
e“ " SPISV
náklademDědictví sv. Prokopa vydané:

lenerálni rejstřík věcný Časopisu katol. duchov. od r. 1828—1878. Cena 1 K
Evangelium sv. Matouše. S výkladem Fr. Sušila. Cena 4 K.

>>- » Marka. » » » 1 K 20 h.
» » Lukáše. » » » 1 K 80 h.
>> » lana - » » » - 4 K.

Katechismus sněmu Tridentského. Cena 3 K 20 h.
Skutky apoštolské. S výkladem Fr. Sušila.' Cena 3 K 20 h. _
Listovehsv. Phavla apoštola. S výkladem Fr. Sušila, [. díl za 5 K, Il. dll z;5 "60 . .
Písmo sv. Nového Zákona. S výkladem Fr. Sušila. Cena 6 K.
Antonín Brus z Mohelnice. Sepsal Dr. lem. Borový. Cena 4 K.
Spisy sv. Otcův apošt. a Justina Mučennika. Cena 4 K.
Učení M. .Iana Husí. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 4 K.
Sv. Otce Irenea-Patero knih proti kacířstvim. Cena 5 K.
Apologetikum Q. Sept. Fl. Tertulliana. Cena 1 K 60 h.
Padesát homilií duchovních sv. Makaria Egypt. Cena 2 K 40 h.
Martin Medek, arcibiskup Pražský. Cena 2 K 40 h.
Poselkyně starých příběhů ceských. Sepsal ]an Beckovský. Sv. I. a ll. po 5 K,

sv. lll. 5 K 60 h. ' ,
Anthropologie katolická. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 6 K 40 h.
Všeobecný církevní dějepis. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Díl l. Starý věk. Cena_6 K.

Rozebrán. Díl II. Středověk. Část l.“ Cena 6 K. Cást ll. Cena 6 K. Dll III.
Nový věk. Cena 8 K.

Katolická mravověda. Sepsal ]an Nep. Stárek. Cena 5 K.
Rozbor filosofie sv. Tomáše Akv. Napsal Dr. Václav Hlavatý.

— Výbor ze spisů sv. Otce ]ana Zlatoústého. Přel. ]an Nep. Desolda. 5 K.
Arnošt hrabě Harrach, kníže-arcibiskup Pražský. Napsal Dr. Fr. Krasl. Cena_5K.
Sv. Tomáše Akv. 0 byti a bytnosti a kardinála ]. Peeciho Výklad vlassky.

Přel. ]. K. Votka a V. Vojáček. --—Logika formálna. Od Dra. fll. Eugene
Kadeřávka. Cena 4 K.

Starověda biblická. Vzdělal Dr. Melichar Mlčoch. Cena 5_K.
Klášter bl. Anežky v Praze. Sepsali V. V. Tomek a ]. Mocker. Cena 2 K.
Dějiny posvátného zpěvu staročeského. Sepsal K. Konrád. Cena 10 K.
Psychologie. Od Dra. Eug. Kadeřávka. Cena 4 K
Svatý PFOŘOP-Sepsal Dr. Frant. Krásl. Cena 6 K.
ZPOVědnÍCG-Sepsal Dr. Gabriel Pecháček. Cena 4 K.
Paedagogika. Sepsal prof. ]osef Sauer z Augenburku. Cena 4 K 60 h.
Sv. Vojtěch. Sepsali Dr. Fr. Krásl a prof. ]. ]ežek. Cena 8 K.
0 mši-svaté. Pojednává theol. a fil. Dr. ].osef Kup—ka.Cena 8 K., _ _
Výklad žalmů. Napsal Dr. ]an Sedláček. Díl [. Cena 6 K 60 h. Dll ll. K_1'40.
Chrámový poklad u sv. Víta v Praze. Napsali Dr. A. Podlaha a Ed. Sittler.
, Cena 50 K. _
Uvod do Písma sv. Nového Zákona. Sepsal Dr. ]an Lad. Sýkora. Dli [. Cena 7 K.

Dílu II. část 1. Cena 10 K, , 
Morálka filosofická. Cást I. a II. Napsal Dr. Eugen Kadeřávek. Cena 6 K.
Protestantstvi v Cechách. Sepsal. Dr. Fr. Kryštůfek. Cena 7 K 50 h.
P. Bohuslav Balbín S. l.,Na'psal P. A. Reizek S. ]. Cena 7 K 50 h.
Katolická mravouka. Napsal Dr. Ant. Vřešťál. Díl 1. Povšechný. Cena 6 K 50 h.

Díl „„Podrobný. Cást !. Cena 8 K. _ _ _ _
Sv. Otce Rehoře Vel. Kvniha o Správě pastýřske, )akož 1 Pavla Qiakona

mnicha Cassinského, Zivot sv. ehoře Vel. Přeložil, úvodem 1 poznamkaml
opatřil Klement Kufřner, farář u sv. Víta v Praze. Cena_4 K.

Kniha Soudcův. Překlad z Vulgaty i z původního textu a vyklad. Napsal Dr.
]ar. Sedláček. Cena 8 K. _ _ _ _ ,

Encyklika ]. S. papeže Pia X. »Pascendi Dominic Gregisc 0 učenl moderni—
stiiv. Přeložil a vysvětlil P. Václav Smolík C. SS. R. Cena 6 K___F—Dh_.

Sv. Aurelia Augustina Rukověť pro Vavřince čili Kniha o vnre, nadeji a lasce.
Přeložil a úvodem ipoznámkami opatřil Klement Kuffner, farar u sv. Vita
v Praze. Cena 2 K 50 h. _ _ _ _ . _ __

Dějiny a bibliografie česke katolicke literatury nabozenske od r. 1828 az do
nynější doby. Sestavili Dr. ]os. Tumpach a Dr. A. Podlaha. Cast I. Cena 10 K.
Cást II. Cena lO K.



llÉlINY A BIHlIllGHAFIE

Emi maum manum NÁBUŽENSKÉ

HI] MKII 1825 AŽ llli NYHĚIŠÍ llllBY.

SESTAVILI

DR. JOS. TUMPAGH A DR. ANT. PDDLAHA.

VYDANO _v PAMĚ'Í“ OSMDESÁTILETÉHO J'UBlLEA' „ČASOPISU
KATOLICKEHO DUCHQVENSTVA“ A PADESATILETEHO JUBILEA

,,DEDICTVI sv. PROKOPA“.

PODÍL ÚDÚZČÍSLO LV.

CENA K lO'--—.

V PRAZE 1913.

"I“ISKEMCYRlpLO-METHOQĚJSKÉ 'KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



0132512;
l. 0 bohovědé vůbec . , , . , ,
ll. Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . . .A)ČesképřekladyPísmasv.............

B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . .
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . .D)Encyklopediebiblická........... . . .E)ZivotPána]ežše . . . . ............F)ÚvoddoknihPísmasv..............
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p.H)Chronologiebiblická..............

CH)Filologiebiblická...... . . . . . .....[)Biblickédějiny.................])Postilly. ...................
III.Obranavírya věrouka..............

A)0 apologeticea dogmatícevůbec ........
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické...............
C) Soustavné spisy dogmatické. . . . . . . . . . .
D)Zjevenípředkřesťanské. ...........
E) O zjevenía pramenechjeho; 0 zázraku .....F)OBohu.. . .................
G)0 P.JežíšiKristu. . ....... . .....H)Mariologíe......,........Ch)Angelologie............ . . . . . . .])Anthropologie............. . . . . . .])MilostBoží..... .. . . . . .........K)Svátosti................ . . . . .
L)Eschatologie. . . . . .- . . . .........M)0 náboženstvía víře...... . .......
N) Srovnávacívědaa náboženská..... . . . . .O)Ocírkviavířekatolické.............
P) O nejvyššíviditelnéhlavěcirkve . . . .....
Q)Sjednocenícírkví.—Církevruská ........
R) O katolické církvi a víře vzhledem k viklefismu, hu

sítismua účeníČeskýchbratří..........
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám........ . ........T)Konvertité..................

U) Křesťanství,katolická víra a církev vzhledem k proudůmabludůmnovověkým............
V)Vira,vědaaumění. . . . . . . . . . . . . .

37, 1896,

8 1896, 2294
1898

42 1899, 2294
1908



Obsah. 2313

St:.lV.Fílosofíe......... .............54,1914,2295
V. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika............. . . 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články náboženskovzdělávatelnévůbec.............. . 72,1924,2295
C) Modlitebníknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. ...... . 86,1927
E) 0 pokání, rozjímáníkající a p. . ..... . . . . 91, 1928
F) O mšisv., pobožnostimešní ...... . . . . . 92, 1928
G) 0 sv. přijímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . 92, 1928H)Uctanejsv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. 3 k sv. biřmování . . 100, 1932
I) KultMariánský;žívotopisyP. Marie; modlitební knihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . . 100, 1932
a)Kultmariánskývůbec............. 100,1932
þ') Život Panny Marie . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
y) Pobožnosti odpolední. . . . . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ...... . . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnostipříležitostné..... . . . . . . . . 110,1935
M) Pro kněze a dorost kněžský . . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936
0) Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938
P) Pro pohlav1ženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295
Q) Modlitebníknihy pro mládež ..... . . „. . . . 124, 1939
R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
5) Prodělníky.......... . . .' . . . . . . 127,1940
T) Pro vojiny. . . . . ....... . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězně........... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295X)Zazemřelé................. . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

VII.Pastýřskébohosloví................ 133,1941
Vlll.Paedagogíkaa katechetika........... . 151,1950

1. Vyšší vzdělání dorostu kněžstva a laíctva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetika a paedagogika v užším smyslu. . . . 155, 1953, 2295
4.Dějinyvychovatelstvr............ . . 173,1960
5.Biblickádějeprava........... . . . - 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho; katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava ditek ke sv. zpovědi, příjímání abiřmování 197, 1967
9. Zákonodárství školní vzhledem knáboženstvi. —Ka

techeté,jejichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejim k nábož. 217, 1970iX.Homiletika................. . .228,1974
A)Theonea dějinyhomiletiiky ........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání nedělních, svátečních aj. 232, 1975
C) Specieíní sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbirky kázání katechetických a apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . 235,1975
3 O Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4.0 nejsvětěšiTrojici............. 251,19765.0 PánuJežžíší............. . . . 253,19766.Apventnia vánoční.............. 273,1977
7. Kázání konferenční,missijní, postní a velikonoční 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8. Kázáníeucharistická. ........ . . . . . . .311,1979
9.0Duchusv. aomilosti . . . . . . -. . . . . . . .319,198010.Osvátostech. . . . ............. 325,198111.0Ocíkkvi...................... 327,1981

12.0 nejvyššíhlavěcirkve..... . . . . . . . _. . . 3513.Očlovuěk....... . . . ...... ,..... 336,198114.Oandělích......... . ........... 338
15.Kázánímariánská............ . . . . . 341,198216.Osvatýcch ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua přikázáníchvůbec. . ........ 412
b)Osvědomí,o pokojiduše........... 413c)0svobodě................ 415
d) O cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hiichuvůbec,o pokušení. .. ......... 422
f) O víře, naději a lásce a o hříších proti nim . . . 8
g) O povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostité........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků.. . ......... 440ch)Opostu.................. 445
i) Jakpchovatise v utrpenícha v radostech..... 446
i) O povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově. . . ............. 451])Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hříších protilásceblíženské..... . ........... 46311)Oččetbtbě.......... . .......... 476

o)OpátémpřikázáníBožím........... 476
p) O povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřídmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
1) O sedmém přikázání Božím; o péči o statky po

zemské, o štěstí, o prácia pod.. . ..... 480
s) Opéčio čest;o pokořeap 'še ......... 486
t) 0 Vužívání jazyka, o pravdom uvnosti, lži a pokryt- 8................... 48

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.Omodlitbě............... ' . . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c) Kázánína posledníden v roce ..... . . . . . 53911)ázáníprimiční................. 542,1985
e) ečí installační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985i) Piijubileichkněžskkých............. 551,2295
%Ostavukněžskémvůbec........... 554Pii skládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Pii udělování sv. křtu, při přij mání konvertitů . 555
1)Přibiřmovánía gen.visitaci......... .5
]) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejících; řeči na památku událostí, týkajících se
dějin kostela . . . . . . . . . . . ..... 557,1985k)Přisvěceníkříže. ............ 561

1) Při svěcení hřbitova a pii jiných slavnostech hřbitovních.......... ...........562



B) Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
C) Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988
Č Matri a matričnív is a lis ......... 636,1988)l. Maäky. ýp y . . ty......... 636,1988

ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989
D) Svěcenía jeho podmínky Právaapovinnostisvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímskká ........... . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990
G) Faráři akaplaní. Duchovní správa světská'1vojenská 658,1990
H) Řády církevní. Bratrstva. . . . . . . . . . 667, 1990

Obsah. 2315

Str.

m) Pii svěcení školy a při jiných slavnostechškolních......... . . ....... 568,1985,2295
n) Pii svěcenípra oru ....... . 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročinných i profánních567, 1986p)Piisvěcenístříkačky........... 567q)Omíssiích................ 568,1986r)Poutní..... . . ........... 568řOžních............. 5
s) Pii odhaleni pomníku a při slavnostech vyní-5kajícíchosobnost. . ......
š) Pii jubilejnícha jiných slavnostech papežských5apanovnických.........
t) Na oslavu jubileí cu'kevníchinstitucíakorporací 571 1986
u) 0 milostivémlétě; na koncistoletí..... 572
v) Za morua války;po ohnia pod. ..... 572
w) Předdobročinnýmísbírkami....... 573
x) Pii nadílce vánoční apod. . .573
y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. 574Kvojínům ........ .575
ž Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

znamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . . 5576,1986aa)Promluvyk vystěhovalcům.. .......bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečípohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592, 1986e)Mariánské................ 597,1987
d) O andělícha svatých ....... . . . 598,1987e)Učlověka............ . . . .599f)0cirkvi................. 600
g) O posledních věceh člověka . . . . . . 600h)Exhortymravoučné. ........... 602,1987ch)Ozpovědi. . ............ 615
i) Exiiortio mší sv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnímu sv. příjímání . . 616, 1987

1)Přisvdbiřmování............ 6129k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
n; Nazačátkuškolníhoroku......... 6224Na konciškolníhoroku . . . . - ..... 625,1987
p) Pii nadílcevánočnía pod...... - . . .,626 1987
q)Různépromluvy.. . ........ . 627D)Sbírkypříkladů.............. 627X.Právocírkevní.............. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . .62,8 1987



2316 Obsah.

5.21“

Ch) Zákonodárně sbory církevní. Porady pastýřské . . 671,1991
]) Moc soudní a trestní v církvi . .67 ,1991
]) 0 příjmechduchovenstva vůbec a kongrue zvlášt. —Maticenáboženskáa studijní.......... 676,1991K) adaceastipendia............. . .687
L) tolaadesátek............... ' . . 690,1994
M) 0 vlastnickém právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich........... 692,1994
N) Beneficia.ïich zřizovánía obsazování ...... 692
O) jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . - .................. 695,1994
P) Správa jmění obročniho a příjmy při beneflcíu obsazenémí uprázdněném . ......... 06
Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané. . 708,1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo............... .71,91995
2) O právumanželskémvůbec . . ....... 721,1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil. 7.25, 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . .725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legítímacenemanželskýchdětí ...... . .7'43
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . .747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

Xl. Sociologiea charita . . ..... .,755 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755,1997,2295
B) Úkol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761,1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialísmus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanskě a roti

náboženské. (Materialismus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radíkalísmus. Socialismus národní,
agrární a demokratický. Sjezdy socialistické a p..) 781, 2001, 2296

F) Kapitalismus, velkovýroba a různé otázky s tim sou
visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termí
nověo bchody, drahota a p. 0 daních. . . . . . . 793, 2001,G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296

H) Otázka živnostenskáa řemeslnická...... . . 812, 2002,2296

ChŠOtázkadělnická. . . . . ...... . . . . . .,817 2002, 2961 Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemesl
nickéa dělnické. ....... . . .824,20032296

K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003
L) O sociálnímpojišťování. ........ .,8352003

M) O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296
N) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov

mládežedorůstajícízvlášť, ........... 845,2005,2296“
O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005P) rlové.Sokolové.Hasiči. . ..... 855,2006
Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek..... ...........856,2006



Obsah. . 2317

„Str.

R) Antisemitismus a židovská otázka. . .. 870, 2007, 2297
)SamOSpráva. Politika a strany politické.-V-olby. . 874, 2007, 2297

S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-poli- .
\ , tické zvlášť._Katolickésjezdy politickéinepolitické 886, 2008, 2297

S) O charitě a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297

slovanská)..... . . .

T) Charitaveslužbáchdítěte. .- .......... 902,2011,2297
U) Cýhcudinstvi.Spolky a jiná zařízení ku podpoře chu...................... 907,2011,2297

- V) Pécčeorůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
slabomyslné, epileptiky, malomocné, tuberkulosní,
skrofulosní,nezhojitelné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovalce, vězně, propuštěné kárance a _
otroky. Dilo sv. Františka Řegis . . . . ..... 915,2013,2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . . . . . . . 918, 2014, 2297Z)Zeživotalidumilů............... 924,2014,2297
XII.Patrologíe a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298XIIIHagiografíe.............. . . . . . 938,2016,2298

A)Hagiografiepovšechná............. 938,2298
B) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcich vpořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Církevnídějinyobecné .............. 986,2017
A) Kompendía, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Sto:etil.—Vl.............. . . . . 988,2017
C) StoletíVIII-XV........ . . . . . . . . . 991,2018
D)StoletiXVI.—XVIII........... . . 993,2018
E) Století XIX.—XX.(Dějiny povšechné; podrobné vizvoddilechnásledujících.)............ 995,2019
F) Papežové.— italie.—Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,[rsko ......... . . . 1029,2026
l) Balkán a jižní Šlované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . . 1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -................. 1039,20300)PoláciaRusíni................ 1039,2031P)Rakousko............... . . . .1040,2031
Q)Ruskko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko............ 1046,2033$)SSvýcary.................... 1046,2033
T) Východnícírkev; snahy unionistické ., ..... 1047 2033)Sek ..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . 1.049, 2034
X) MístOpís.(Poutní místa adějiny jejich cestopisy ap) 1055, 2036
Y)Dé1ělšinyliteraturcizích............. 106 2037ojednánívšeobecná............. 1061,2037

2.Literaturaanglická.............. 1062,20373.Literaturaarabská............. 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská.............
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 20387. Literaturaflámskáa hollandská ...... 1065
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. 0

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
.1080, 2038



2318 Obsah.

, Str.
11.Literaturaindická; . . . . . . . . . .- ...... 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakataionskáaprovencalská........ 1089,"203914. Literatura latinská . . . . . . . . 1089, 203915.Literaturalotyšská........ . ....... 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.'Literaturamaďarská................ 1099“
18.Literaturaněmecká...... . ......... 1099,2039
19.Literaturapolská..... . ..... . ..... 1152,2040
20.Literaturaportugalská........... . . . 1157,204021.Literaturařecká......... ' ...... . . . 1158
22.Literaturarumunská. . .............. 1158,-204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Liieraturaruská...... . .......... 1159
25.Literaturaslovenská . . . . . . . ........ 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . .......... . . 1166,204027.Liferaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská . . . . . . ........ 1160,"204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnidějinyčeskě ................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějin (názory na české dějiny),vědypomocnéa p. . ............... 1171,2040
B)Kartografie............... 1173
C) Práce celkové nebo větší periody časové zaujímající 1174, 2041
D)DějinydokoncestoletíXIII............. 1177,2041E)StoletiXIV.. ......... . ....... . 1181,2041F)StoietiXV............ . . . ...... 1189,2041G)StoletiXVI.................... 1203,2042H)StoletíXVII............... . ..... 1210,2042
Ch)StoletiXVIII............ . ....... 1225,2042

I) StoletíXIX.a XX. ......... 1232,2043
]) Mistni dějepis a místopis umělecko-historický. 1262, 2043K)Dějinyliteratury................ . 444,20501.Spisypovšechné................. 1444,2050

2. Literatura doby starši (do konce XVIII. stole ti) 1444, 2050

3. Dějiny literatury od konce XVIII. stol. až do dobynynějši................. 1475,2051
4. Životopisy a nekrologia kněží i laiků v zemich če

ských činných od konce XVII.stol. až do naší doby 1485, 2051
XVI.Liturgika. . . . ........... . . 1573,2054
XVII.Archaeologiea církevníumění ........ . . 1620,2055

A) Archaeologiestarokřestanská. . . . . . ...... 1620,2055
B)Povšechnéo umění ....... 1622,2055
C) Umělecké vzdělání kněžstva. Ochrana památek
D) Výstavy, sjezdy, musea, umělecké výstavy

: 1625, 2055
. 162

E) Povšechné publikace a články umělecko-historické“ 1631
F) Architektura, vnitřní zařizení chrámů; polni kříže; .v.-::.'-.u»Božímuka............ . . . 1633,2056
G)Ikonografie........ . . . . . ..... 1642,2056
H) Malířstvía grafika. . . . . . ..... . . . 1643,2056Ch)Sochařství................... 1687,2056
]) Povšechnéo uměleckémprůmyslu . . ....... 1699)Zlatnictvi....... ...1700

)Medailérstvi. . . . . . . . .. . .......... 1704,2056
L)Zvonařství,kovolijectví. ............ 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . . . ........... 707
N) Sklo,keramika. . . . . . . . ...... . 1708
O) Výšivky,krajky . . . . . . . . . . . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.

XVIII.Cirkevnízpěva hudba . ........... 1710,2056
A) Povšechné o církevním zpěvu a hudbě (theorie, děinyreformahudbya p.).......... 1710,2056
B) és továm církevního zpěvu a hudby v jednotlivýchmistech............ 1732,2057
C) Životopisy skladatelů a jejich skladby; životopisy znalcůva podporovatelůhuddby............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypísní.............. 1795,2057E)Hymnologie.......... . ......... 1807

1.Částpovšechná............. . . 1807
2. Písně dle začátkův pořádkuabecedním ..... 1809

XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnya kalendáře.......... . 1847,2057A)ncyklopaedie................... 1847B)aSOpisy..................... 1847,2057
C) Periodickésbírkyspisů. . . . . . . . . ...... 1864
D)Almanachy........ . . ...... . . . . . 1865,2058E)Kalendáře................... . . 1865,2058

Dodatkyaopravy.......... . .......... 1869I. KoddíluI.: O bohověděvůbec .......... . . 1869
2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . 1869
3.Koddiu III.:Obranavírya věrouky........... 18804.KoddiluIV.:Filosofie.................. 1914—
5. K oddiluV. Mravouka.Zpovědnice........ . . . 1919
6. K oddiluVI: Asketika. . . . . ........ 1924
7.Kodd:luVII.:Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddiluVIII. Paedagogikaa katechetika ...... . . 19509.KoddiluIX..Homiletika............ . . . . 1974

10.K oddíluX.:Právocírkevní........... - . . 1987
11.K oddiluXI.: Sociologiea charita ....... . .. . . . 1997
12. K oddilu XII.: Patriologie a patristika . . . . . . . . . 2015
13.KoddíluXIII.:Hagiografie........ . ..... . . 2016
14. K oddilu XIV. Církevní dějiny obecné . . . . . . . . . 2017
15. K oddílu XV.: Církevní dějinyčeské ..... . . . . . 2040
16.KoddiluXVI.:Liturgika............ . . . . 2054
17. K oddílu XVII. Archaeologie a církevní umění . . . . 2055
18. K oddilu XVIII.. Cirkevní zpěv a hudba . . ... 2056
9K oddilu XIX. ČaSOpisy&kalendáre ..... . . . . . 2057

Životopisy spisovatelů v pořádku abecedním . . . . . . 2059
Rejstříkjmennýa věcný..... . . . ...... . . . 2151Druhářadadodatkůa oprav ....... . . . . . . . 2294
Doplňkya opravy ]: životopisům ...... _ . . . . . . 2307
Doplňkya opravyk rejstříku. .......... . . . 2308Seznamzkratek. . . . ............. . . . . 2311bsah....... ...2312DosIov........ ...2820



Nihil obstat.

Imprimatur.
Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čís. 17.164.

Leo kardinál ze Skrbenských, kníže-arcibiskup.

Dr. Karol Kašpar, censor.

Předkládáme veřejností druhou část obsáhlého díla, jehož
etí část vyjde roku 1914.

Tato část netvoří uzavřeného celku pro sebe, idlužno tudíž
vazbou sečkati až do vydání části třetí, neboť nebylo možno

elou obsáhlou látku r. 1913 v druhém svazku podati.
Přehled celého díla:
Úvod.

. Dějiny české katolické literatury náboženské od r. 1828.
(Oddíl tento bude stránkován římskými číslicemi a vyjde spolu
s částí třetí.)

. Bibliografie.
. O bohovédě vůbec.

lí. Písmo sv. a práce z oboru biblického.
III. Obrana Viry a Věrouka.
IV. Filosofie. .
V. Mravouka. Zpovědnice. -'

VI. Asketika. í
VII. Pastýřské bohosloví.
VIII. Paedagogika a katechetika.
IX. Homiletika.
X. Právo církevní.

XI. Sociologie a charita.
XII. Patrologie.

XIII. Hagiografie.
XIV. Cirkevni dějiny obecné.
XV. Církevní dějiny české.

.XVI. Liturgika;
XVII. Archaeologie a církevní umění.

XVIII. Zpěv a hudba.
XIX. Encyklopaedie, časopisy, almanachy a periodické publikace.

III.Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.
IV.Podrobný rejstřík jmenný a věcný k celému dílu.

Žádáme snažně,aby nám zasílánybyly opravy a doplňky
k tomuto i k prvnímu dílu; také prosíme, aby všichni, kdož jsou
literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali nám —-
pokud se již tak nestalo .—svoje biogřafická data pro třetí
oddíl přítomného díla. Dopisy bud'tež laskavě zasílány pod adressou :
Dr. ]os. Tumpach, praeíát a metrop. kanovník v Praze 63-IV.

.—

— 0—1

b—l



IlÉIINY A BIBlIllIiHAHE

ĚESKÉmaum manum! "&&anst
[Il] HBK" IBZB AŽ IU NVNĚIŠÍ HUBY.

SESTAVILI

DR. JOB. TUMPAGH A DR. ANT. PODLAHA.

VYDÁNO v PAMĚ'Í' OSMDESÁTILETÉHO lUBlLEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA“ A PADESATILETEHO ]UBILEA

„DĚDICTVI sv. PROKOPA“.

ČAST DRUHÁ.

PODÍL ÚDÚ ČÍSLO LV.

V PRAZE 1913.

TISKEM CYRILILO-METHOQĚJSKÉ ](NIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



Nihil obstat.
Dr. Karel Kašpar,

censor.

lmprimatur.

Z kniž. arcib. Ordinariátu v Praze, dne 11. prosince 1912, čís. 17.164. ' '

Lao kardinál ze Skrbenských,
kníže—arcibiskup.



Homiletika.

18. Melka Ant., 0 restituci. (Cyklus)
]. (Neděle II. po Velikonoci), Existu'e
soukromé právo majetkové. Důvo y
z rozumu.] II. (Neděle III. po eIikon.),
Existuje soukromě právo majetkové.
[Důvody z Písma.] III. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Nutnost náhrady. IV. (Neděle
V. po Velikonoci), Kdo, co, komu, kdy
je'povinen nabraditi. V. (Nanebevstou
peni Páně), Cím pohneme srdce své
k náhradě. Kazatelna V. (1906-7), 255.

19. ímerka Václ. (Neděle IV. ad
ventní), O náhradě. Posv. kaz. II.
(1865), 50.

20. Vaněček Fr. (Neděle III. po sv.

127112chu),O náhradě. RD. XIV. (1907),
21. [anonym] (Kázání na neděli XX.

po sv. Duchu), O povinné náhradě.
Bl. XLI. (1891), 452. .

22. [anon m] (Kázání na neděli
XXI. po sv. uchu), O povinované ná
hradě. Bl. XLII. (1892), 449.

23. Snížek Jan (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Jaká má náhrada býti, aby

17331;úplná a dokonalá. RD. XV. (1908),
24. Faítlík Beneš (Neděle VIII. po

sv. Duchu), 1. Co nás zavazu'e k na
vrácení cizího majetku, 2. Zda i mnohé
omluvy jsou oprávněny? Past. IX.
(1889), 462.

25. Lhots ' Jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu áně), Povinnost náhrady
odcizeného jmění a námitky proti ní.
Kazatel IV. (1897), 483. '

26. Sírůček Ant. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Náhrada k spasení nevy—
hnutelně potřebna. Posv. kaz. XVI
(1879), 860.

27. [anonym] (Kázání na neděli
XXII. po sv. Duchu), Běda tomu, kdo
nespravedlivé jmění nenavrátí. Bl. XLI.
(1891), 452.

28. Klimeš Ant. (Neděle Ill. po sv.
Duchu), O navrácení nalezených věcí.
Posv. kaz. II. (1865), 546.

29. Vaněk Fr. B. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Proti žhářství. Kazatelna
IV. (1905-6), 535.

30. Otman Karel (Neděle IV. po
Velikonoci),Kažení vysázených stromků
jest nepravost ohavná. Posv. kaz. VI.
(1869), 362.

31. Pospíšil Jos. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O štěstí. Kazatelna lV.
(1905-6), 499.

32. Vláčil L. (Nový rok), V čem zá—

lgesžípravé štěstí. Kazatelna III. (1904-5),
Bibliografie.

481

33. Pospíšil Ios. (Neděle XVII. ,po
sv. Duchu), O stěstí. [V čem spočívá
pravé lidské štěstí.] Kazatelna IV.
(1905-6), 499.

34. Šubrt Filip (Neděle IV.adventui),

žst země sídlo štěstí? RD. IV. (1897),
35. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost sv.

]akoba Většího), Klamné štěstí. Posv.
kaz. XVI. (1879), 6:6.
„ 36. Čech Frant. (Neděle II. v postě),
Stěstí světa pomíjející. *) Kazatel XV.
(1908), 84. .

37. Podlaha Jan (Neděle XX. po
sv. Duchu), O užitečnosti toho, že
štěstí vezdejší nestálé jest. Past. l.
(1881), 703.

38. Pohořelý Jos. (Neděle III. po
Velikonoci), Změna časných věcí. Posv.
kaz. II. (1865), 428.

39. Klíma Fr. (Neděle III. po Veli
konoci), „Maličko“. [Blaho světa trvá
maličko, maličko trvá utrpení.] Posv.
kaz. XVI. (1879), 404.

40. Ježek jan (Neděle III. po Velí—
konocn), „Maličko“ trvá radost i žalost.
Past. I. (1881), 389. '

41. Bílý _lan, Dr. (Neděle Ill. _po
Velikonoci), Slovo „malíčko“ důležito
jest ve štěstí i v neštěstí. Posv. kaz.
XI. (1874), 391. _

42. Herčík Jan (Neděle III. po Vehj
konoci), Štěstí na světě má při'ímati
se s nedůvěrou. Posv. kaz. XVII.
(1890), 468. '

43. Beneš Ferd. (Neděle [. adventní ),
Ve štěstí připravme se na neštěstí.

V. (1898), 530.
Kazatečl- 44. ernický Ant. (Slavnost sv. Jana
Nep.), Svět bojuje proti nám štěstím
i neštěstím. Posv. kaz. II. (1865), 447.

45. Souhrada _los.(Neděle po Naro
zení Páně), Nechceš-li býti hříčkou
proměn tohoto světa, kroť se ve slávě
pokorou, v soužení trpělivostí. Posv.
kaz. XI. (1874), 82.

46. Novák Václav (Neděle XXV.po
sv. Duchu), ako domnělé štěstí hřis-_
níkůnení žá nýmštěstím, taki domněle
neštěstí lidí spravedlivých není žád

ŠŠŠ“ neštěstím. Posv. kaz. IX. (1873),
47. Simplex jírásko Fr.] (Svátek

Nanebevstoupen Páně), Nebe na zemi.
[l. nebe zlata, 2. nebe slávy, 3. nebe
rozkoše.] Kazatel XIV. (1907), 218.

48. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Jak máme ve

') O pomíjejícností viz také str. 395, čís. 1.—-'.3.
31



482

zdejších příhod použiti, abychom při
tom nebe neztratili? Posv. kaz. XIV.
(1877), 439.

49. janovský Frant. (Nanebevstou
pení Páně), Smysl pozemský a nebeský.
Kazatel I. (1894), 228.

50. Herčík an (Slavnost Nanebe
vzetí Marie army), Ceho 'est nám
potřebí pro tento svět, a eho pro
nebe. Posv. kaz. XXX. (1893), 719.

51. Zavadil Lad. (Památka sv. Be

ngdikta), Duch světa. Kazatel III.(1896),
52. Baar Jindřich š. (Na den Zje

vení Páně, sv. Tří králů), Statky po
zemské (zlato — ďábel). Kazatelna Il.
(1903-1904), 113.

53. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Ště
pána, prvomučeníka), Co má křesťan
věděti o statcích časných a věčných?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 75.

54. Koranda V. (Neděle XIV. po sv.
Duchu , Cena pozemských statků. Ka
zatel II. (1905), 540.

55. Masopust Tomáš (Slavnost sv.
jana Křtitele), Nícota statků pozem
ských. Posv. kaz. XXIV. (1887), 583.

56. Ondroušek Ant., Dr., dle 7z'r'z'lzo
Pam—:e S. ]. (Neděle XIV. po svatém
Duchu),jedinou jistou záruku pro časné
statky podává nám touha po králov
ství Božím a Spravedlnosti jeho. RD.
XVII. (1910), 573.

57. Roškot jan (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Starost o statky pozemské a

glæöhobytvezdejší. Posv. kaz. III. (1866),2 .
58. Košťál Frant. jiří (Neděle XIV.

po sv. Duchu), Nesprávný v 'klad slova
„Nepečujte“ jest škodlivý. azatel VI.

59. l'aybl'J. Ev., dle gol—mem,o ve- 435
zdejších potřebách. (Uvaha ke žním.)
Bl. XXIX. (1879), 325.

60. Šubrt Filip (Na sv. Štěpána),
Dvojí chléb. Učení Kristovo nepečuje
jen o duši a její nasycení, ale io tělo
a jeho chléb; co velí ]. chudému,

Šágo bohatému. Kazatel XIV. (1907),
61. Hakl B. (Neděle III. po svatém

Duchu), Že člověk má se starati; ale

jžlk naše péče spořádána býti má. Bl.XXVII. (1887), 258.
62. Kolář Leop. jan (Neděle V. po

Velikonoci),Tři nejpotřebnější chleby na
cestě naši pozemské pouti. 1.0 chlebě
tělesném, 2. o chlebě duševním. RD.
XII. (1905), 411.

Homiletika.

63. Podlaha jan (Neděle IV. o sv.
Duchu), Proč se máme o chléb t Iesu)"
a proč o duchovní starati? Posv. kaz.
XXII. (1885), 568.

64. Krátký K. (Neděle I. postní),
Kterak se staratí máme a) o chléb
tělesný, b) o chléb duchovní. Past. XII.
(1892), 208.

65. [anonym] (Kázání na neděli VIII.
po sv. Duchu), Starati se musíme, aby
se nám dobře vedlo: 1. zde na zemi,

Žěie7také 2. po smrti. Past. V. (1885),
66. Herčík jan (Neděle VIII. po sv.

Duchu , O časných statcích a jich uží
vání. osv. kaz. XXX. (1893), 629.

67.Herčík jan (Slavnost sv. Václava),
jak statkův zemských vyhledávatí a

gží7vatímáme? Posv. kaz. XXX. (1893),4 .
68. Dostál AI. (Neděle VI.po Veliko

nocí), ak užívati darů Božích. Posv.
kaz. X VIII. (1891), 458.

69. Podlaha jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), jak máme darů z ožehnání
Božího udělených užívati? osv. kaz.
XVI. (1879), 582.

70. Šícha jan (Neděle vm. po sv.
Duchu), Užívejme darů Božích dle jeho

gšaté vůle. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
71. Holý jan Nep. jos., O. Praem.,

dle Buszla (Neděle XIV. po sv. Duchu),
Pravé a nepravé starosti. RD. XIX.
(1911), 623.

72. [anonym] (Kázání na neděli XXI.
po sv. Duchu), I. jak se počítati nemá
a II. jak se nejlépe počítá. [Clověk ne
má na sebe a věci světské příliš spo
léhati, nýbrž vyhledávati král. Božího
a spoléhati na Boha.] BI. XLI. (1891),

73. H[akl] B. (Neděle VIII., po sv.
Duchu), Kterak mnozí opatrnější jsou
u věcech časných, než u věčných. Bl.
XXXVII. (1887), 291.

74. Bartoš Frant. (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Oč mnozí pečují a oč
by vlastně pečovati měli. Kazatel I.
(1894), 408.

75. Strnad Fr. (Neděle IV. v postě),
Péče, kterou máme o pokrm tělesný,
jest přílišná; naproti tomu starost
o pokrm duchovní jest u nás nepatrná..
Past. XII. (1892), 282.

76. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XIV. po sv. Duchu), V čem záleží
úzkostlivá péče o časné věcí. Bl. XLIV.
(1894), 323.



Homiletika.

77. Šicha Jan (Neděle xw. po sv.
Duchu), Přílišné starostí lidské mamy
jsou. Posv. kaz. XXVII. (1890), 737.

78. Podlaha jan (Neděle XIV.po sv.
Duchu), Proč nemáme přílišně starati
se o věci tohoto světa. Posv. kaz. IV.
(1867), 749.

79. Podlaha an (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Pro nemáme při vyhledá
vání chleba vezdejšího přiliš úzkostlivi
býti? Kazatel I. (1894', 419.

80. [anonym] (Kázání na neděli I.
po Devltníku), Pečování, zboží a roz
koše života jsou tři nebez ečné pře

Išážky Spase'ní lidského. Bl. LV. (1895),7
81. Franěk Fr. (Neděle VI. po sv.

Duchu), V čem máme hledati posily
při nejistotě všeho, čím jsme a co
máme. Posv. kaz. XXX. (1893), 608.

82. Poimog Frant. (Neděle II. po
Devitniku), Ze nemáme důvěru svou
skládati v pozemské statky neb jiné
vezdejší věci, ale toliko v samého Boha.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 218.

83. Poimon Fr. (Neděle II. po De
vítniku), Klamné jest, svou celou na
ději v lidech skládati. Posv. kaz. XVI.
(1879), 202.

84. [anonym] (Řeč na neděli XXIII.
po sv. Duchu), 1. O světské věci ne
stůjte, 2. věci nebeské milujte. Bl. III.
(1849), 383.

85. Srdínko Frant. (Slavnost sv.
Bartoloměje v Dřevčicich 1881), Péče

ojsgtatkynebeské. Posv. kaz. XIX. (1882), 5197.
se. Rychlík Frant. (Neděle xm. po

sv. Duchu),Zámožní zvláště k vděčnosti

ĚĚvázáni jsou Bohu. RD. VIII. (1901),1

87. X. (Slavnost sv. Václava), Králov
ství Božího hledáni je spolu nejbez
pečnější cestou knabyti blahobytu ve
zdejšiho. Posv. kaz. IV. (1867), 789.

88. Vintera Václ. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Co souditi o bohatství?
Kazatel IX. (1902), 355.

89. Stejskal ] os. (Nanebevzetí Panny
Marie), Bohatství nepřináší pravé štěstí,
chudoba nepůsobí neštěstí. Kazatel VI.
(1899), 385.

90. Bartoš Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu). Zámožnosti žel a ples. Posv.
kaz. XV. (1878), 728.

91. Ko ecký jos. (Neděle XIV. po
svatém uchu), Ve službě Boží jsou
statkové světa nebezpečnou závadou.
Posv. kaz. VII. (1870), 760.

483

92. K., ThDr. (Slavnost sv. Alžběty ,
Nebezpečno jestubýti bohatým, s as 
telno však býti chudým duchem. osv.
kaz. XXVI. (1889), 904

93. Mrázek Albert (Neděle XIV.po
sv. Duchu), Kteří boháči budou zatra
ceni a kteří přijdou do nebe. RD. XI.
(1904), 653.

94. Klima Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Penize jsou příčinou věčného
zahynuti. RD. V. (1898), 746.

95. Krejčiřík Ant. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Skrovnéj jmění spravedlivě
nabyté více blaží než bohatství ne
spravedlivě nahromaděné. Posv. kaz.
II. (1865), 632.

96. Vaněk Fr. B. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O bohatství duchovním. Kaza
telna I. (1902-3), 381.

97. Podlaha Jan (Neděle VIII.po sv.
Duchu), jak máme statků Bohem svě—
řených vynakládati. Posv. kaz. IV.
(1867), 652.

98. Ch. (Kázání na den sv. Zity),
I. ]aké vklady za jakými podmínkami
se ve spořitelnu nebeskou přijímají;
II. povzbudime se k pilnému vkládání
v spořitelnu nebeskou velikými úroky,
jež slibuje Pán těm, kdož jemu na
úrok půjčují. Bl. XXXII. (1882), 161.

99. Kousal Jos. (Neděle VI. po sv.
Duchu), „Ciňte sobě přátele 2 mamony
nepravosti“ RD. X. (1903), 526.

100. Podlaha Jan (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Jak lze si učiniti přátele
z mamony nepravosti ? Past. VIII.(1888),

101. Růžička Vojt. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Proč nazývá Kristus bo
hatství mamonou nepravosti? Kazatel
IV. (1897), 362.

102. Ježek J. (Na den sv. Josefa),
O chudobě. Past. XII. (1892), 705.

103. Neuschl Robert, Dr., O chu
době. Kazatel, část soc.-hom. X.(1903),8.

104. [anonym (Kázání na neděli VI.
po sv. Duchu), roč asi chudého lidu

tzäk mnoho se nalézá? BI. XLIV. (1894),3.
105. Doležal Emanuel (Neděle VI.

po sv. Duchu), O příčinách chudob
mezi syny lidskými. Posv. kaz. V.
(1869), 540.

106.Kašpárek Ignác (chěle XIV.
po svatém Duchu), Utěcha v chudobě.
Posv. kaz. VI. (1869), 707.

107. Dostál AI. (Neděle II. po sv
Duchu), Chudoba více člověka naklo
ňuje k nebesům, než bohatství. Past.
X. (1890), 449.

*



484

108. Ehrenberger Jos. (Očištování
Panny Marie), jen těm, kdož chudobu
miluji, chudoba za zásluhu platí. RD.
XII. (1905), 163.

109. Zapletal Simeon (Na den sv.
Ann ), O chudých, kteří jsou bohatými,
a o ohatých. kteří jsou chudými. Ka
zatel II. (1895), 362. .

110. [anonym], dle Rycklowke'ha (Na
neděli Devitník), Dal-lí nám Bůh méně
darů, Spokojme se, neučinil nám křivdy.
Past. III. (1883), 137.

111. Milašínovič Fr., přel. Polzunek
Fr. (Kázání na neděli VI. po svatém
Duchu), jak se máme chovati 1. když
máme pokrmu nedostatek & 2. když
pokrmu požíváme. Past. II (1882), 608.

112. Theín Ant. ((Neděle XXV. po
sv. Duchu), O spokojenosti. Kazatelna
ll. (1903-4), 489.

113._lírásko Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), O Spokojenosti. Kaza
tel XV. (1908), 443.

114. Drbohlav Vinc. ((Neděle De
vitník), O křesťanské spokojenosti.
Kazatel IX. (19021, 39.

115. Podlaha Jan (Neděle XIV. po
sv. Duchu , O spokojenosti s málem.
Past. VI. (1886), 600.
_ 116. Otman Karel (Neděle IX. po
sv. Duchu), Naše spokojenost zakládá
se v tom, abychom se s Bohem srovná
vali: ]. svým rozumem, 2. svou vůlí
3. svým srdcem. RD. V. (1898), 598.

117. Vaněček Fr. (Slavnost Všech
svatých), Požehnání, které plyne ze
skromného ducha: I pro tělo a II.pro
duši. RD. XIV. (1907), 760.

118.Burian Jos., Dr. (Ned. IX. po sv.
Duchu), O nespokojenosti lidské. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 639.

119. Beneš Ferd., Dr. (Neděle De
vitník). Příčiny nespokojenosti. Posv.
kaz. XXX. (1893), 162

120. [anonym] (Kázání na neděli
Devitník), O nepaměti minulosti jakožto

příčině nespokojenosti. BI.XLlIl. (1893),
121. Doležal Emanuel (Neděle De

vitník), Proč jsou mnozí nespokojeni
s osudem svým? uDIe postílly.) Posv.
kaz. XIX. (1882), 202.

122. Tomíček Bohumír (Neděle

XVIII. lpo sv. Duchu), Závist je krádež.RD. X V. (1907), 658.
123. Murphy B., upr Ver-zu(Neděle

IV.po sv. Duchu), 0 důležitosti času. Ka
zatelna I. (1902-3), 364.

'.

Homiletika.

124. Nechvile Jos. (Neděle XX. po
sv. Duchu), O ceně a dobrém upotře
bení času. Posv. kaz. XV. (1878), 876.

125. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Vykupujte čas. Past. VI. (1886),
654

126. Šícha jan (Neděle m. po Ve—
likonoci), Jak užíváme krátkého času
svého. Pusv. kaz. XXX. (1893), 373.

127. Beneš Ferd., Dr. (Neděle III.

BOVelikonoci), jak máme času použíti.D. I. (1894 339
128. Hellén Cyr. (Neděle po Novém

roce), 0 ztrátě času. Kazatelna VIII.
(1909-10), 86.

129. Musil Fr. (Poslední den v roce
občanském), 0 čase zmařeném a zle
užívaném. Kazatel IV. (1897), 564.

130. Krejčí Jos. (Neděle VIII. po sv.

ägchu), O práci. Posv. kaz. Il. (1865),
131. Spísar Al. (Neděle Devítník),

O práci. Kazatelna VIII. (1909-10), 119.
132. janovský Fr., Práce před Krí

stem a po Kristu. Slavnostní řeč,kterou
při svěcení praporu jednoty sv.]osefa
v Telči konal. 2. vyd. V Telči 1895.

133. Kameš Vojt. (Neděle IV. po sv.

DSulchu),O práci záslužné. RD. I. (1894),4 .
134. Vodička Bedř. (Neděle Devít

ník), O práci hmotné. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 148.

135.Podlaha Jan (Devítník), O práci
hmotné a duchovní. Past. XIII.(1893),92.

136. Franěk Frant. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O pracovitosti. Posv. kaz.
XVII. (1880), 605.

137. Procházka Tomáš (Neděle De
vitník), Kdo zahálí celý den? (0 po
třeběpráce a zhoubnosti zahálky.) Posv.
kaz. XXVII. (1890), 195.

138. Baar Jos. (Neděle VlII. po sv.
Duchu), a) Pracovati jest naší povin
ností; b) nechtít pracovati jest velikou
zpozdilostí. RD. V1. (1899), 539.

139. Baar Jos. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), l. Pracovati jest naší povin—
ností. 2. Nepracovati jest velikou po
šetilostí. [Kázání různé od předešlého.]
RD. VII. (1900), 539. '

140. Götschner Jan (Neděle Devnt
ník), Proč a jak pracovatl máme. RD.
V. (1898). 161. „

141. Holý jan Nep. Jos. (Na nedeli
Devitník , Proč a jak máme praco
vati? R . XI. (1904), 158.

142. Herčík Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Kterak každou práci konati
máme. Posv. kaz. XXVII. (1890), 571.

t



Homiletika.

143. anon m] (Kázání na ned. IV.
po sv. uchu , _lak má křesťan každo
denní práci svou konati. Bl. XLIII.
(1893), 244.

144. [anonym (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), jakým úmyslem vše
liké práce svě začínali akonati máme
aby se nám dařily. Bl. XLl._(1891),240.

145. Konopa Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Pracovatí musíme s trpělivou

».

485

158. Dudík Ant. (Neděle IV. po sv.
Duchu),Naše dostatečnost toliko z Boha.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 604.

159. Grydil Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Dostatečnost naše jest z Boha.
Kazatel VIII. (1901), 394.

160. Židlický Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), I. Práce bez Krista provázena
jcst kletbou; II. práce v Kristu pro
vázena jest požehnáním. RD. VI.(1899),

stálosti a s Bohem. Posv. kaz. XVI. 454
(1879), 553.

146. [anonym] (_ ázáni na neděli IV.
po sv. Duchu), l. ím se křesťantěšiti
může, když se jeho práce nezdaří, 2.
kterak se chovati máme, aby nám práce
užitek přinesla. Bl. XLIV. (1894), 210.

147. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Chceme viděti v životě svém
i ve společnosti zázraky bez vlastního
našeho přičinění. Past. IX. (1889), 590.

148. Franěk Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), V sedmém Božím přikázání
se nám velí, abychom si prací chleba
dobývali. Posv. kaz. XXX. (1893), 605.

149. Musil Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Učme se zasluhovati sobě

clalzebavezdejšího. Posv. kaz. VI. (1869),7
150. [anonym] (Kázání na ned. VIII.

po sv. Duchu), Kterak hledá, kterak
si dobývá křesťan chleba vezdejšího?
Bl. XLII. (1892), 305.

151. Franěk Frant. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Proč mnozí marně pracuji.
RD. IX. (1902), 450.

152. Hakl B. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Proč na práci mnohých ne
spočívá požehnám Boží? Kazatel V.
(1898), 327.

153. Podlaha Jan (Neděle IV.po sv.
Duchu), Co bývá příčinou, že se nám
práce vždy nedaří? Posv. kaz. XIV.
(1877), 530.

154. Vintera Václ. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Marně naše počínání bez
Božího požehnání. Posv. kaz. XVI.
(1879), 556.

155. Čech Frant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Bez Božího požehnání marně
lidské namáhání. RD. XI. (1904), 524.

156. Da eš Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), lověk slabý nic nezmůže,
jestli Pán Bůh nepomůže. Past. X.
(1890), 455.

157. Burian _los. (Ranní řeč na ne
děli XII. po sv. Duchu), Dostatečnost
naše z Boha jest a nikoliv z nás sa
mých. Past. V. (1885), 526.

161. [anonym] (Řeč na neděli IV.
po sv. Duchu), Seč jest člověk bez
Boha seč s Bohem. BI. II. (1848), 257.

162. Coufal Tom. (Neděle II. po sv.
Duchu), jak posvěcovat práci. Kazatel
XVII. (1910), 258.

163. Dostál AI. (Kázání na IV. ne
děli po sv. Duchu), S Bohem počínejme
práci. Past. XI. (1891), 458.

164. Kulda B. M. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Za příkladem Šimona Petra
máme práce stavu svého konati s dů
věrou v pomoc Boží, pokorně a se
zapřením sebe. Posv. kaz. I. (1864),498.

165. Dostál Al. (Neděle IV. 0 sv.
Duchu), Bohem začínati a s ohem
pokračovati. Past. VI. (1886), 526.

166. [anonym] (Kázání na IV. ne
dělí adventní), Čiňte co můžete, a Bůh
učiní, co nemůžete. Bl. XLI. (1891), 549.

167. Burian Jos. (Hod Boží svato
dušm), Komu Bůh pomáhá, ten všecko
přemáhá. Past. VIII. (1888), 399.

168. Baar Jos. (Neděle XIV. po sv.
Duchu, na obžinkove slavnosti), I při
práci možno hledati království Boží.
RD. VIII. (1901), 637.

169. [anonym] (Neděle IV. po sv.
Duchu), O požehnání Božím. Kazatel
XII. (1905), 390.

170. Růžička Vojt. (Kázání na ne
děli IV. po sv. Duchu), O Božím po
žehnání. Kazatel X. 0903), 262.

171. Sigmund Vavř. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Co máme činiti, b chom
požehnání Boží si vyziskali, a ak ho
užívati máme. Posv. kaz. II. (1865),565.

172. Uhlíř _Ios. (Neděle XXVII. a
posledni po sv. Duchu), Pravidla, která
dlužno zachovávati při předsevzetich,
by s pomocí Boží uskutečněna býti
mohla. Past. XIII. (1893), 713.

173. Klaus, upr. Vaněk Fr. B. (Ne
děle IV. po Velikonoci), O Ienosti. Ka
zatelna I. (1902-3), 298.

174.[anonym] (Kázání na neděli De
vItnik), 0 lenosti tělesné. Bl. XLII.
(1892), 49.



486

175. Franěk Frant. (Neděle VIII.po
sv. Duchu), Zahálka protivna Bohu
i lidem. Posv. kaz. XVII. (1880), 657.

176. Dostál Al. (Neděle Devítnik),
jak zhoubna jest zahálka. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 198.

177. Franěk Frant. (Neděle Devít
ník), O záhubnosti lenosti. Posv. kaz.
XVII. (1880), 171.

178. Víntera Václ. (Ned. Devítník),
Ohavnost a záhubnost lenosti. Kazatel
IV. (1897), 56.

179.Tomíček Bohumír (Neděle XX.

go sv. Duchu), Lenost jest krádež.D. XIV. (1907), 702.
Čejka v. (Neděle Devítník),

jaakou zkázu připravuje nám zahálka.osv. kaz. XVIII. (1881), 208.
181. Lešenár Matouš (Neděle VI.

po sv. Duchu), Hospodárnost křesťan
ská. Posv. kaz. X. (1873), 618.

182. ježek Jan (Neděle IV. postní),
O křesťanské spořivosti. Past. XIII.
(1893), 275.

183. Zapletal Simeon (Neděle VI.
po sv. Duchu), jak máme býti spoři
vými. Kazatel 11.(1895), 349.

184. Markrab Kl. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O šetrnosti. Posv. kaz. XX.
(1883), 540.

185. Pohořelý jos. (Neděle VIII.po
sv. Duchu), Hlavni příčina špatného
hospodářství. Posv. kaz. IX. [1872],589.

186. Musil Frant. (Kázání na neděli
1. po Devítníku), O lakomství. Past.
V. (1885), 144.

187. Bezdíček jan (Neděle XIV.po
sv. Duchu), O lakomství. Posv. kaz.
II. (1865). 754.

188. Burian jos. (Neděle V. po Ve
likonoci-, O lakomství a marnotrat
nictví. Past. IX. (1889), 385.

189. Gótschner jan (Neděle XIV.po
sv. Duchu), Lakomstvi jest modloslu
žebnost, jlžto člověk v obět přináší:
1. Boha, 2. bližního a 3. sebe samého.
RD. Xl. (1904), 655.

190. Vintera Václ. (Neděle VI. po
svatém Duchu), O hnusnosti lakomství.
Posv. kaz. XVI. ( l879), 611.

191. Franěk Frant. (Neděle Devít
ník), Lakomec nepřítel Boží, lidí a
svůj vlastní. Posv. kaz. VII. (1870), 176.

192. Dostál Al. (Neděle II. po sva
tém Duchu), Zatvrzelý lakomec škodí
sám sobě. Posv. kaz. XXX. (1893), 505.

193. Čech Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Lakomstvi nesrovnává se
s Bohem a jeho sv. zákonem. Kazatel
IX. (1902), 415.

Homiletika.

194. Gótschner jan, dle Rudz'gz'em
(Neděle XIV. po sv. Duchu), Lakomec
hřeši: ]. proti Bohu, lí. proti bližnímu,

gg."proti sobě samému. RD. IX. (1902),o
195.Tomíček Bohumír (Neděle XIX.

po svatém Duchu), Jako lakomství, tak
i marnotratnost jest krádež. RD. XIV.
(1907), 697,

196. Burian Jos. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Marnotratnictví a štědrost.
Kazatelna VII. (1908-9), 382.

197. Zapletal Simeon (Neděle III.
po sv. Duchu), Lidé peněz těžko do
bývají, ale lehko pozbývají. Kazatel
V. (1898), 321.

198. Franěk Frant. (Neděle VIII.po
sv. Duchu), Následky marnotratnosti.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 628.

199. Kašpar _los., Dr. (Neděle IV.
po Zjevení Páně), Proti dluhům. Ka
zatelna IV. (1905-6), 156.

200. Dudik Ant. (Neděle X. po sv.

góíšchu),Lichva. Posv. kaz. XXX. (1893),

s) 0 péči o čest; o pokoře
a pýše.

1. [anonym] (Kázání v den sv. jana
Nep.), Buďme pečlivi vlastní cti a ne
škoďme nikomu na jeho jménu! Bl.
XLIV. (1894), 177.

2. Franěk Frant. (Neděle XXII.po
svatém Duchu—,Cim lze sobě vydobytí
pravé cti a vážnosti u lidí. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 920.

3. Daneš Fr. (Neděle I. po Devit
niku), Nejlépe svou čest hájí, kdo ji
hájí životem dle vůle Boží spořáda—
ným. Past. IX. (1889), 143.

4. Mrázek Albert (Neděle III. po
Zjevení Páně), Proč patří lidem čest.
Kazatel V. (1898), 30.

5. Markrab Kl. (Neděle X. po sv.

%Žehu), O ctižádosti. RD. V. (1898),
6. Coufal Tom. (Neděle VI. po sv.

Duchu), O ctižádosti. Kazatelna III.
(1904-5), 397.

7. Baar jindřích š. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Sláva (svět). (Z cyklu
„Kristus —Světlo“.) Kazatelna ll. (1903
1904), 121.

8. Podlaha „jan (Neděle Květná),
Nemáme po prízni lidské nenasytné
toužíti. RD. ll. (1895), 873.

9. Daneš Fr. (Neděle Xl. po svatém
Duchul, O nestálosti cti světské. Past.
Past. Xl. (1891), 523.



Homiletika.

10. Tomíček Bohumír (Kázání na
neděli II]. po Zjevení Páně), Chvála
světa jest člověku spíše ke škodě. Bl.
XLV. (1895), 17.

ll. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha, první z hlavních hříchu.
Posv. kaz. IX. (1872), 616.

12. Musil Frant. (Kázání na neděli
Devítník), O pýše. Past. V. (1885), 141.

13. Lenz Ant., Dr. (Výklad na ne
dělí X. po sv. Duchu), O pýše. Past.
V. (1885), 517.

14. Daneš Fr. (Neděle X. po svatém
Duchu), O pýše. Past. V1. (1886), 585. 699

15. Káčer Theodor (Neděle III.ad

Élešíširí), O pýše. Posv. kaz. XXVIII.I , .

16. Nývlt Method (Kázání na ne
dělí X. po svatém Duchu), O pýše. Bl.
XLIV. (1894), 293.

17. Holmann Frant. Neděle X. po 681

gggtém Duchu), Pýcha. D. XII. (1905),
18. Matuška jan (Neděle X. po sv.

glächu), O pýše. Kazatel XIV. (1907),
19. Šicha Jan (Neděle X. po sv.

Duchu), Domýšlivost. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 702.

20. Dostál Al. (Neděle X. po sv.
Duchu), O hrdosti a pýše. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 650.

21. Lhotský _jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), Chraňme se pýchy, neboť pýcha
jest hříchem ohavným a škodlivým.
Posv. kaz. XXV. (1880), 654.

22. Lešenár Matouš (Neděle X. po
sv. Duchu), Ohavná a záhubná jest
pýcha- jí se tedy vystříhati třeba. Posv.
kaz. XV. (1878), 708.

23. Gótschner Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha jest: I. veškerých hříchů
matka; ll. veškerých ctností záhuba.
RD. IX. (1902), 521.

24. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč pýcha hanebnou slove?
Posv. kaz. XV. (1878), 702.

25. Baar Jos. (Ned. X. po sv. Duchu),
Pýcha svědčí o zaslepeností rozumu
jakož i o marnivosti vůle. RD. VII.
(1900), 581.

26. Card. de la Luzerne, upr. Mel/ža
Ant. (Neděle X. po sv. Duchu), Pýcha
překážkou zbožnosti. Kazatelna II.(1903
1904), 381.

27. Otmar Karel (Neděle III. po
Zjevení Páně), Pýcha nejvíce překáží,
že nedosahu eme pokladu víry v ležíše
Krista. RD. II. (1900), 115.

487

28. Markrab Kl. (Výklad na neděli X.
po sv. Duchu), Pýcha odnímá dobrým
skutkům všecku zásluhu před Bohem.
Bl. XLV. (1895), 325.

29. Markrab Kl. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč nedojde spasení člověk
pyšný? Posv. kaz. XX. (1883), 635.

30. Šicha Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha jak se jeví a potlačuje.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 645.

31. Šicha Jan (Neděle X. po svatém
Duchu), Kterak vytrháme pýchu ze
svých srdcí. Posv. kaz. XXIX. (1892),

32. Vintera Václ. (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýchy zloba a trest. Kazatel
IX. (1902), 375.

33. Balcar Frant. Jos. (Neděle X.

po sv. Duchuš, Pýcha a přepy, h pramenem jest ne těstí. Posv. kaz. . (1868),

34. Franěk Frant. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Pýcha Bohu pro
tivná. Posv. kaz. XIX. (1882), 194.

35. Drábek Jan (Neděle X. 0 sv.
Duchu), Bůh pyšné ponížuie. azatel
VI. (1899). 361.

36. H[akll B. (Neděle X. po svatém
Duchu), Pýcha ponížena, pokora pový
šena býva. Bl. XXXVII. (1887), 321.

37. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Ham'akaba (Neděle X. po svatém
Duchu), lšnešní evangelium varu'e před
pýchou a doporučuje pokoru. R . XIV.
(1907), 570.

38. Odvalíl Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Mnozí osobují si misto, na něž
nejsou povoláni. Kazatelna VII. (1908
1909), 444. '

39. Podlaha Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), O marné chloubě. Posv. kaz.
IV. (1867), 700.

40. Dostál Al. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O pýše a pokoře. Past. VIII.
(1888), 531.

41. Píxa Jos. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.
XXV. (1888), 772

42. Šicha Jan (Neděle x. po sv.
Duchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.
XXVIII. (1891 , 647.

43. Kryštů e Fr. Xav., Dr., O po
koře a pýše. ( eč o májové pobož

12183“2. května 1895.) Bl. XLV. (1895),
44. Kulda B. M. (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Křesťan má se pýchy vy
stříhatí a pokoru zamilovati sobě. Posv.
kaz. I. (1864), 721.



488

45. Novák Tomáš (Neděle X. po sv.

D5uchu),O pokoře. Posv. kaz. 111.(1866),6 2
46. Vohnout Fr. (Neděle X. po sv.

Duchu), O pokoře. Past. l. (1881), 549.

47. Daneš Fr. ()lzleděleIII. adventní),O pokoře. Past. l . (1889 , 20.
48. Janovský Frant. ( avštívení bl.

PéíVlarie), O pokoře. Kazatel X. (1903),
49. Pospíšil Jos. (Neposkvrněné po

četí P. Marie), 0 pokoře. Kazatelna [V.
(1905—6), 14.

50.Plešinger Jan, dle Dana a Wez'me
(Neděle X. 0 sv. Duchu), O pokoře.
Kazatelna Il. (1908-9), 390.

51. Verus, prel. ze „Sermons nou
veaux sur les vérítés les plus intéres
santes de la religion. Lyon“ (Neděle III.
adventní , O křesťanské pokoře. Ka
zatelna . (1902-3), 26.

52. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Pokora — první z hlavních
ctností. Posv. kaz. IX. (1872), 737.

53. Grydil Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Kdo jest pokorným. RD. VI.
(1899), 569.

54. Thein Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), V čem záleží pokora křesťana.
Kazatelna ll. (1903-4), 376.

55. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Poníženi sebe samého a po
výšeni z něho plynoucí. Posv. kaz. [.
(1864), 618.

56. Dvořák Fr. (Neděle lV.'postní),
O skromnosti. Kazatelna 11.(1903-4),208.

57. [anonym] (Kázání na neděli ll.
adventní), jaké chudé žádá Kristus
Pán? [Chudé duchem —ponížené.] BI.
XLIII. (1893), 515.

58. Duben Jan (Slavnost Všech sva
t'ch), Chudoba duchem. Posv. kaz.

XV. (1888), 898.
59. Šícha _lan (Neděle XVI. po sv.

Duchu), Člověku potřebí jest mnoho
pokory. Posv. kaz. XXVII. (1890), 769.

60. Růžička Vojt. (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Odměna Sokory — trestpýchy. Kazatel IV. (18 7), 416.

t) O užívání jazyka, o pravdo
mluvnosti, lži a pokrytství a p.

1. Pfeifer Jan (Neděle 111.po Zje
vení Páně), O prostnosti. Posv. kaz.
XIX. (1882), 154.

2. Markrab Kl. (Slavnost. sv. Mar
tina), O prostnosti srdce. Posv. kaz.
XX. (1883), 933.

Homiletika.

3. Kouble Jos. (Slavnost sv. Mar
tina), Co jest oko přímé a upřímně?
Posv. kaz. V. (1868), 935.

4. Götschner Jan (Svátek Andělů
strážných), Povaha dětinné mysli a dě
tínného srdce. R . XII. (1905), 619

5. [anonym ( eč na neděli IV. po

iläikonoci), pravdě. Bl. III. (1849),
6. Šeps Ant. (Neděle vm. po sv.

Duchu), Milovnost pravdy, poctívost
a nestrannost jsou známky života kře
sťanského. Posv. kaz. III. (1866), 603.

7. Košťál Frant. ]. (Slavnost. sv.
Jana Nep.), Pravdy utrpení a vítězství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 458.

8. Hakl B. (Neděle XVI. po svatém
Duchu), jak zlost si počíná vzhledem
ku pravdě? Ze ničím nemáme se dáti
odstrašiti, pravdu mluviti a právě je
dnatí. Bl. XXXVII. (1887) 417.

9. Kocábek Jak. (Ned le XI. po sv.
Duchu), Dar řečijest jeden z těch nej
vzácnějších, ale i nejnebezpečnějších.
Posv. kaz. XV. (1878), 723.

10. Pohunek Frant. (Kázání na ne
děli V. po sv. Duchu), O řeči co daru
Božím, v čem záleží dobré daru toho
užívání a jak hříšné jest daru toho
zneužívati. Past. II. (1882), 601.

11. Háňavka Karel (Neděle XI. po
svatém Duchu), Užívejme dobře darů
řeči &sluchu! Kazatel XIV. (1907), 442.

12. Podlaha Jan Neděle Xl. po sv.
Duchu), ]azyk v ústech dobrého &zlého
člověka. Past. Vl. (1886), 587.

13. Hakl Boh. (Slavnost sv. jana
Nep.), K čemu křesťan jazyka svého
užívati má a k čemu ho užívati nemá.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 434.

14. Podlaha Jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), Co nás k moudrému užívání

j7azzykazavazuje? Posv. kaz. IV. (1867),2.
_ 15.Herčík Jan (Svátek sv. jana Nep.),
Co musime činíti, abychom ústy, ja
zykem nehřešili. RD. Vl. (1899), 379.

16.[anonym], (Kázání na den sv.]ana
Nep.), Velikým darem jazyka oslavil
nás Bůh, a jazykem tudy že má slaven
býtí od nás Bůh. Bl. XLIII. (1893), 208.

17. Vintera Václ. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Proč a ak máme krotiti
jazyk svůj. RD. I. (l 94), 616.

18. Dostál Al. (Slavnost sv. jana
Nep.) O účincích jazyka lidského. Posv.
kaz. Xxx. (1893), 444.

19. [anonym] (Řeč na neděli XI. po
sv. Duchu), O sluchu a řeči lidské.
Bl. ll. (1848), 313.



Homiletika.

20. Hol' jan Nep. jos. O. Pr., dle
Hanga/ča a (Neděle XI. po sv. Duchu),
Sluch a řeč. RD. XV. (1908 , .

21. Hakl B. (Neděle I. po Devítníku),
O sluchu a co máme slyšeti. BI. XXXVII.
(1887), 53.

22. [anonym] (Kázání na slavnost
sv. Cyrilla a Methoděje), I. jaká zbož
nost uschována jest v řeči české, a
11.jak mocně zbožná mluva působí na
zbožný život. Bl. XXXI. (1881), 259.

23. Holý jan Nep. jos. O. Praem.
dle Fr. Hógera S. j. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Uzdravení nemocného ja
zyka aby mluvil právě a bohumile].
RD. X V. (1907), 577.

24. Podlaha jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), jen ten může právě mluviti,
kdo maje jazyk a sluch, může jasně a
vědomě myslíti ; jen ten může nábo

u

žensky dobře, mravně a právě mlu- 305
viti, kdo nábožensky dobře, mravně a
právě smýšlí; a právě nábožensky
smýšlí ten, kdo právě nábožensky
mravně sl ší. Past. X. (1890), 522.

25. Koš al Frant. Jíří (Pondělí ve
likonoční), jaké mají býti naše roz
mluvy. Kazatel VII. (1900), 194.

26. Hakl B. (Neděle VI. po Veliko
noci , Ne vždycky mluví lide řečí Boží.
Bl. XXVII. (1887), 226.

27. Zuman L. (Kázání na neděli XI.
po sv. Duchu), Největší počet lidí jest
duševně hluchých a němých. Past. IV.
(1884), 540.

28. Verus (Sv.jana Nep.), Kdy mlu

23 a kdy mlčeti. Kazatelna IX. (1911),
29. Kulda B. M. (Slavnost sv. jana

Nep.), Mluv a mlč, kdy mluviti a mlčeti
máš. Posv. kaz. I. (l864). 454.

30. ježek jan (Neděle XI. po svatém
Duchu), O duchovní hluchotě a němotě.
Past. I. (1881), 553.

31. Skalský jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu , O duchovně hluchoněmých.
RD. I . (1902), 526.

32. Himmer jos. (Neděle XI. post.
Pent), () duševně hluchoněmých. Ka
zatelna V. (1906-7), 390.

33. Šicha jan (Neděle x1. po sv.
Duchu), Němi a hluší na duši. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 724.

34.Götschner jan (Neděle XI.po sv.
Duchu), V čem pozůstává hluchota
duševní a jak duším lidským škodlíva
jest. RD. VIII. (1901). 583.

35.Götschner jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), 1. Politováni hoden jest každý
tělesně hluchoněmý, 2. více ale sou

489

strasti naší zasluhuje duševně hlucho
němý. D. VI. (1899), 573.

36. icha jan (Neděle XI. po sva
tém Duchu), O dvojí němotě. [l. o těch,
kteří zamlčují hřích. 2. o těch, kteří

šnlgí, když mluviti mají.| RD.IV. (1897),1 .

37. Tomíček Bohumír (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Kde nemáme mluvili
o náboženských otázkách. RD. XII.
(1905), 69).

38. Podlaha jan (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), Nemluvme, o čem ne—
zvratných důkazů podatí nemůžeme,
a to ani o svatém náboženství, ani
o sobě a o jiných; bez důkazů ale
také nevěřme. Past. VIII. (1888), 589.

39. ]. F. (Řeč na neděli x. po sva
tém Duchu), Kdy sluší mlčeti a kdy
mluvili o zásluhách svých. Bl. II. (1848),

40. Grydil Frant. (NeděleIII. v postě ',
Kdy máme a kdy nemáme býti ně
mýmí. Kazatel IX. (1902), 62.

41. Horský Rud., Dr. (Pondělí velí
konoění), jaké řečí vésti máme, ajaké
řeči vésti nemáme. Past. X. (1890),

l.
42. Kousal jos. (Neděle XXII.po sv.

Duchu), Důvody, jež nám bdění nad

%:šzgykemodporučují. Past. IX. (1889),
43. Blažek Tomáš (Neděle XI. po

svatém Duchu), O mlčení. Posv. kaz.
VII. (1870), 687.

44. Šícha jan (Neděle XI. po sva
tém Duchu), Kdy máme mlčeti? Posv.
kaz. XXIX. (1892), 722.

45. janura Václ. (Neděle XII.po sv.
Duchu), Mlč z lásk ! Samaritánem se
staneš! Posv. kaz. IV. (1877), 674.

46. Doležal Emanuel (Slavnost sv.
jana Nep.), Utěšeně ovoce mlčelivosti
a truchlívě následky prostořekosti.
Posv. kaz. VI. (l869), 459.

47. Tomíček Bohumír (Promluva na
svátek Navštívení Panny Marie), Kdy
dobře příteli svěřiti svoje tajemství,
a kdy opět radno, raději mlčeti, nežli
jinému svě nitro odhalíti. Bl. XLV.
(1895), 274.

48. Maršálek jan (Svátek svatého
jana Nep.), Hříšný jazyk jest veliké
neštěstí. RD. V. (1898), 453.

49. ernohouz Frant. (Slavnost sv.
jana Ne .), Kdy neprávě užíváme ja
zyka sv ho. Posv. kaz. III. (1866), 454.

50. Thein Ant. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O zlém užívání daru jazyka.
Kazatelna VI. (1907-8), 411.



490

51. Odvalil Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Němá ústa. [O zneužívání
řeči; jak málo užíváme jazyka k oslavě
Boží.) Kazatelna IV. (1905-6), 437.

52. Kubíček David (Na nedělí IV.
po Velikonoci), Hříchové jazyka a sice
klení a nestoudné řečí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 393.

53. Blažek Tomáš (Neděle V.po sv.
Duchu), O nadávání. Posv. kaz. XIV.
(1877) 543.

54. kašpárek Ignát (Neděle V. po
sv. Duchu), Zdržujme se jazyka zlého

gsgrostořekého. Posv. kaz. VIII.(1871),
55. Ermis Frant. Al. (Pondělí veli

konoční), O řečech pomluvačných, utr
hačných a nečistých. Posv. kaz. XXI.
(1884), 374.

56. Beneš Ferd, Dr. (Neděle III.
postní), Dobré jméno a zlý jazyk. Posv.
kaz. XXX. (1893), 246.

57. Markrab Klem. (Neděle III. ad
ventní), O pravdomluvnosti alhářství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 52.

58. Podlaha Jan (Neděle VI.po Ve
likonoci), O lží. RD. IX. (1902), 377.

59. Theln Ant. (Neděle IV. po Zje- 266
veni Páně), O lži. Kazatelna I. (1902
1903), 147.

60. Venedien, u8r. Verm—(NeděleV. po sv. Duchu). lži. (Skizza) Ka
zatelna 11. (1903-41, 339.

61. Ptáček Jan (Zjevení Páně), Proti
lži. Kazatelna VI. (1907-8), 133.

62. Ptáčekjan (Nedělelll.adventníl,
Proti lži. Kazatelna VIII. (1909-10), 32.

63. Herčík Jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O lži, hněvu akrádeži. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 796.

64. Franěk Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Lež záhubná nepravost.
Posv. kaz. XVII. (1880) 835.

65. Grydil Fr. (Neděle 111.adventní), P
O ohavnosti a zlých následcích lži.
Kazatel V. (1898), 552.

66. Konečný Filip Jan (Neděle XIX.
po sv. Duchu), Lhátl nikdy není do
voleno! RD. 11.(1895), 808.

67. Markrab Kl. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Kdy a pokud máme pravdu
zatajiti. Kazatel I. (1894), 534.

68. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Ve kterých případnostech
pravdu tajíti smíme a máme. Posv.
kaz. IX. (1872), 832.

69. Souhrada Jos. (Neděle X. po
sv. Duchu), Pokrytství jest morovou
ranou duše lidské. Posv. kaz. VI.
(1869), 617.

Homiletika.

70. Dostál Al. (Neděle VII. po sv

?äæchu), O přetvářce. Kazatel III. (1896),
71.»Vintera Václ. (Neděle VII. po

sv. Duchu), Přetvářka jest nepravost
všeho opovržení hodná. Kazatel VIII.
(1901), 355.

72. Grydil Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), jak ohavná a záhubná je pře
tvářka, Posv. kaz. XXX. (1893), 892.

73. Ehrenberger Jos. (SlavnostZje
vení Páně — Tří králů), Pok ec jest

zěisynem nejpodlejším. RD. XI . (1907),
74. Tomíček Bohumír (Neděle X.

0 sv. Duchu), Tři chyby farisejske.
D, XIII. (1906), 598.
75. [anonym] (Kázání na neděli XVI.

po sv. Duchu), Odkud pochází omyl,
že se lidé za lepší pokládají, než sku
tečně jsou? Bl. XLV. (1895), 405.

76. [anonšm] (Kázání na neděli VII.po svatém uchu), O falši. Bl. XLIII.
..(l893), 289.

77. anonym (Homilie na neděli VII.
po sv. uchu), třech nejhorších vlast
nostech falešných. BI. XLIV. (1894),

78. Faitlik Beneš (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Faleš a nepoctivost světa
jeví se 1. jako podvod, 2.1íchocení,
3. svádění. Past. X. (1890), 658.

79. Šicha jan (Neděle vn. po sv.
Duchu), Před kým se máme míti na
pozoru [l. před lidmi smilnými, 2. ta
lešným přítelem. 3. pochlebníkem].
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 619.

80. Šicha Jan (Neděle vu. po sv.
Duchu), Kdo jest falešným prorokem?
[O falešných lidech, kteří klamou bližní
sve]. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 617.

81. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
o- sv. Duchu), O pochlebenství. Bl.

XLIII. (1893), 436.
82. Ptáček Jan (Neděle III.adventníl,

Proti pochlebo vání. Kazatelna VI.(1907
1908), 39.

83. Melka Ant. (Na neděli XXII. po
sv. Duchu), Pochlebníkovi chvála jest
vždy neupřímná a obyčejně zištná.
Kazatelna VIII. (1909-10), 509.

84. Podlaha _jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), jak se máme zachovati a
co činiti, když nás anaše jednání lidé
pozorují? Posv. kaz. XXII. (1885), 834.

85. Horák Fr., dle illam-illam: (Ne
poskvrn. početí P. Marie), Předsudky
světa. Kazatelna VIII. (1909-10), 26.



Homiletika.

19. Kázání biblická, homilie.

]. Vohnout Frant. Xav., Řeči bi
blické a historické o vykoupení lidstva.

1SgrsagzekI. V Praze 1888, svazek II. t.
2. Žák Fr. T. j., Výklady o svatém

Písmě. Příloha Věstníku Mar. Družin
V Praze 1912.

3. Fryč Frant., Homilie aneb vy
učování lidu křesť. Viz str. 232 čís. 5.

4. Doležal Emanuel Vll., Homile
tická kázání na nedělní evangelia cir
kevuiho roku. V Praze 1854, 2 dily.

5. Podstránský J. B., Uvahy na ne
děle a svátky celého roku. Bl. XXI.
(1871), 1.

6. Slomšek Ant., Homilie na evan
gelia roku církevního. Přel. [?;-. K Zíma.
V Brně 1880.

7. Řehák Karel Lev, Dr., Manna
roku církevního čili Výklady slavností
roku církevního, jich epištol a na iich
evangelia. V Praze 1901.

8. Balzofiore Filippo, přel. Sedláček 6
70:.,Reči o Skutcích apoštolských. Bl.
XXXIII. (1883), 225.

9. Deml jakub, Homilie. V Třešti
7.

10. P. T-š. (Řeč na neděli 1. ad—
ventní), Epištola sv. Pavla k Řím. xm.
(1.0dvrhnouti skutky temností, 2. ob
léknoutí se v odění světla. Bl. III.
(1849), 1.

11. Doležal Emanuel (Neděle 1.ad
ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VI. (1869), 5.

12. Doležal Em. (Neděle I. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
IX. (1872), 1.

13. Uhl Frant. (Na I. nedělí ad
ventui o velikých službách Bpiicli),
Esau a ]akub. [O ceně duše.) Reč bi
blická. Past. II. (1882), 1.

14. Uhl Frant. (Na I. neděli advent
ní. 0 ranních službách Božích), jakub

a josef. O poctivostí a smířlivostí.Re biblická. Past. II. (1882), 4.
15. Doležal Em. (Neděle [. adventní),

Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 43.

16. [anonym] (Řeč na neděli l. ad
ventní), Výklad slov evangelia. Budou
znamení na slunci a na měsící ina
hvězdách. Luk. 21, 25. Bl. XXXV.
(1885), 489.

17. Hakl Boh. (Neděle l. adventní),
Co míní apoštol nocí? Co dnem? BI.
XXXVI. (1886), 500.

491

18. Krejčí jak. (Neděle 1.adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 12.

19. Markrab Kl. (Neděle I. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
XXV. (1888), 16.

20. [anonym] (Neděle I. adventui),
Výklad o přípravě na odpuštění hříchu.
Kříž 1896 (III.), 170.

21. Markrab Kl. (Neděle I. advent
ní\, Homilie. RD. Vl. (1899), 4.

22. Deml jak. (Neděle I. adventui),
Homilie epištoly. Kazatelna II. (1903
1904), 12.

23. [anonym] (Neděle I. adventní),
Rozjim. a výklad neděl. evangelia. Kříž
1904 (XI.), 169.

24. Ignotus (Neděle 1.adventui), Ho
miletícký výklad epištoly. Kazatel XIV.
(1907), 599.

25. Horák Fr., dle Fra—zela(Neděle
I. adventui), Homilie. Kazatelna VII.
(1908-9), 34.

26. jirásko Frant. (Neděle I. ad
ventui), Homilie. Kazatel XVII. [1910],

19
27. Kulda B. M. (Neděle II. advent

ní), Evang. svatého Mat. 11, 2.—10.
Posv. kaz. l. (1864), 14.

28. Doležal Em. (Neděle II. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
l. (1864), 21.

29. Blažek Tomáš (Neděle II.„ad
ventní), Výklad sv. epištoly k Rím.
15, 4.——13.Posv. kaz. II. (1865), 18.

30. Doležal Em. (Neděle ll. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
IX. (1872), 18.

31. Sirůček jan (Neděle ll.advent
ní), Ranní exhorta. Posv. kaz. XVI.
(1879), 26.

32. Uhl Frant., Biblická řeč na II.
neděli adventní. Esau — obraz zavr
žení. Past. II. (1882), 7.

33. Ehrenberger jos. (Neděle II.ad
ventui), Jan chválil, co zasluhovalo
chvály, a haněl, co zasluhovalo hany.
Past. Ill. (1883). 4.

34. Doležal Em. (Neděle Il. advent
ní), Výklad svatého evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 46.

35. Krejčí jak. (Nedělell. adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. 887), 14.

36. Dostál AI. (Neděle II.adventui),
Výklad Spasitelovy odpovědi janovi.
Past. X. (1890), 7.
, 37. Šicha jan (Neděle 11.adventní),
Zalář janúv a palác Herodův. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 8.



492

38. Šicha Jan (Neděle 11.adventní),'
Pravdy dnešního evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 12.

39. [anonym , Homilie na neděli II.
adventui. Bl. X V. (1895), 517.

40. [anonym] (Neděle n. adventui), 67
Výklad evan elia: O pravém nábožen

ství. Maria II. (1896? 178.41. Skarga Petr . J., z pol. přel.
V. M. Ska/rký (Neděle II. adventní),
I. O tom, že Kristus je pravý Messiáš,
ll. o poslech Janových a o*chvále, ja
kou vydal jim Kristus. Kazatelna I.
(1902-3), 8.

42. Faber, přel. Verm (Neděle II.
adventní), Skizza homilie. Kazatelna I.
(1902-23), 15.

43. äanonym] (Neděle II. adventní),Výkla evangelia. Maria XI. (1904),177.
44. [anonym] (Neděle II. adventní),

Výéclad evangelia. Maria XIII. (1906),17
45. Ignotus (Neděle II. adventui),

Hom. výklad epištoly. Kazatel XIV.
(1907), 604.

46. Ptáček Jan, dle Francia a j.
(Neděle ll adventní), Homilie. Kaza
telna VIII. (1909-10), 11.

47. Kulda B. M. (Neděle Ill. advent
ní), Evang. svatého Jana 1,19.—28.
Posv. kaz. I. (1864), 34.

48. Doležal Em. (Neděle III. adv.),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. I.
(1864), 39.

49. Uhl Frant. (Biblická řeč na ne
dělí III. adventní), Řebřík Jakobův. _
Kdo jest pravým křesťanem. Past. II.
(1882), 11.

50. Doležal Em. (Neděle III. ad
ventní). Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 49.

51. Krejčí Jak. (Ned. III. adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (18

52. Pekárek Jos. (Neděle III. ad
ventui), Výklad. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 24.

53. Ježek J. (Neděle III. adventní),
Jan Křtitel a Eliáš. [I. Jakou podob
nost shledáváme mezi oběma, ll. čemu
se od nich učíme ?] Past. XI. (1891), 19.

54. Krejčí Jak. (Neděle III. adventní),

Ě'j'šlšladsv. evangelia. Posv. kaz. XXX.] 3 , .
55. [anonym] (Neděle III. adventui),

Výklad evangelia: O Svátosti oltářní.Kříž III. (189 ), 178.
56. Hakl Boh. (Neděle III.adventui),

Výklad epišt. Filipp. 4, 4.——7.RD. V1.
(1899), 20.

Homiletika.

57. Vetti O. S., dle Banomelťz'ln
(Neděle III. adventui), Homilie. Kaza
telna II. (1903-4), 44.

58. Jirásko Frant., Homilie na 111.
neděli adventní. Kazatel XIII. (1901),

l.

59. äanonym] (Neděle III. adventui),Výkla evangelia. Křlž Xlll.(1906), 177.
60. Ignotus (Neděle III. adventui),

Hom. výklad Epištoly. Kazatel XIV.
(1907), 617.

61. Frencl, upr. Fr Hard/e (Neděle
III. adventui), Homilie. Kazatelna VIII.
(1909-10), 29.

62. Doležal Em. (Neděle IV. ad
ventui), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 51.

63. Uhl Frant. (Biblická řeč na IV.
neděli adventní), Jakub u Lábana —
Prostředky k dosažení požehnání Bo
žího. Past. ll. (1882), 14.

64. Doležal Em. (Neděle IV. ad
ventui), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 51.

65. Kre'čí Jak. (Neděle IV.adventní),
Výklad. osv. kaz. XIV. (1887), 19.

66. [anonym] (Neděle IV.adventní),
Výklad evangelia: 0 sv. zpovědi. Maria
III. (1896), 186.

67. Skarga Petr, přel. V.M. Ska ský
(Neděle IV. adventní), Příchod Kristův
a příprava Janova na něho. Kazatelna
I. (19.12-3), 33.

68. Götschner Jan, dle Rudz'gz'e'ra
(Neděle IV. adventní), Cesta Marie
Panny a sv. Josefa do Betlema I. upev
ňuje naši víru v božskou prozřetelnost
a II. povzbuzuje nás k poslušnosti
představených. RD. X. (1903), 24.

69. [anonym] (Neděle IV. adventui),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 185.

70. [anonym] (Neděle IV.adventui),
Výklad evangelia. Maria 1906 (XIII),

(Neděle IV. adventui),
Kazatei XIV.

87). 16- 185
71. Ignotus

Hom. výklad epištoly.
(1907), 623.

72. Frencl, u r. Fr. Hard/e (Neděle
IV. adventní), omilie. Kazatelna VII.
(1908-9), 81.

73. Malý Frant. (Neděle lV.advent
ní), Betlemští a my. Kazatelna IX.
(1910), 56.

74. Felizna J., Evan elium na úsvitě
Božího narozeni. Bl. VI. (1866), 505.

75. Felizna J., Evangelium na den
Božího narození. Bl. XVII. (1867), 552.

76. [anonym] (Na den slavný Bo—

žího narozeni), Rozäm. avýklad evangelia při I.mši sv. říž XI. (1904),185.



Homiletika.

77. Uhl Fr. (Slavnost Božího naro
zení), Kde, kdy a kterak se Spasitel
narodil? Posv. kaz. X. (1873), 52.

78. Lhotský Jos. (Boží Hod vánoč
ní, biblícké kázání), Události, které se
sběhly krátce 1. před narozením Syna
Božího, 2. po jeho narození. Kazatel
II. (1895), 571.

79. [anonym] (Na den slavný Bo
žího narození), O vlastnostech Kristo
vých. Kříž 111.(1896), 186.

80. Frencl, upr. Fr. Horák (Hod
Boží vánoční), Homilie. Kazatelna VII.
(19089, 95.

81. Markrab K1., (Hod Boží vánoč
ní), Evangelium, II. mše. RD. XII.
(1905), 46.

82. Frencl, upr. Fr. Hard/ě(Boží Hod
vánoční), Homilie. Kazatelna VIII.(1909
1910), 46.

83. Novotný os., dle Didamz (Boží
Hod vánoční), věstuji vám radost ve.
líkou. (Luk. 10.) Kazatelna IX.
(1910), 77.

84. janonymj (Řeč na neděíi po Ho
dech narození Páně), List sv. Pavla
k Gal. IV. 1.—8. 1. Co jsme bývalí; 2.
co jsme; 3. co býti můžeme. Bl. 111.
(1849), 33.

85. Lešenár Mat. (Neděle po Na
rození Páně), Proroctví Simeonovo
o Christu Pánu a o bolestech blaho
slavené Panny Marie. Posv. kaz. XV.
(1878), 62.

86. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 54.

87. Zuman L., Promluva homiletícká
na neděli mezi oktávem Narození Páně.
Past. V. (1885), 74.

88. Podlaha Jan (Neděle po Naro
zení Páně), Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 80.

89. [anonym] (Neděle po Narození
Páně), Výklad evangelia: Uvaha na
prahu starého a nového roku. Kříž II.
(1895), 186.

90. Kolísek Ignát St. (Neděle po
Narození Páně), Homilie. Kazatel VII.
(1900, .

91. R—n, přel. Verm— (Neděle po
Ván., Mlad'átek), Novodobí Betlemští
a Herodově. Kazatelna [. (1902-3), 86.

92. S[tránský] R. (Neděle po Naro
zení Páně), Výklad proroctví Simeo
nova. RD. XIX. (1911), 84.

93. [anonš'm] Evangelium na denObřezání P ně. Bl. XVI. (1866), 541.

94. Vaněček Fr. (No?! rok), Výkladna část epištoly. RD. III. (1906), 91.

493

95. Doležal Em. (Neděle mezi dnem
Obřezání a Zjevení Páně), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. !. (18641,100.

96. Kulda B. M. (Neděle po Obie
zání Páně), Před světem Herodes vc
liký a Simeon malý; před církví He—
rodes malý a Simeon veliký. Posv.
kaz. XI. (1874), 119.

97. Doležal Em. (Neděle po Obře
zání Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 129.

98. Zuman L. (Kázání na neděli po
Obřezání Páně), Pozorujmež nejhlav
nější osoby, jichž se rozkaz Boží
vzhledem k útěku do Egypta týkal, a
sice: 1. Pána ]ežíše a 2. sv. _loseía.
Past. V. (1885), 80.

99. Krejčí Jak. (Neděle po Obřezání

Plálně),Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),l
100. Otman Karel (Neděle po Obře

zání Páně), Proč dopustil Bůh útěk
svaté Rodiny do Egypta? Kazatel 111.
(1896), 10.

101. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle po Obrezání Páně), Sv. Rodina
vrací se z E ypta. RD. IX. (1902), 95.

102. ež. ( neděli po Obřezání i ve
svatvečer před Zjevením Páně), Výklad
evangelia. María XI. (1904), 1.

103. Vaněček Fr. (Neděle po Ob
řezání Páně), Ranní výklad. RD. XI.
(1904), 87.

104. Jirásko Frant. (Neděle 1. po
Obřezání Páně), llomílie. Kazatel XV.
(1908), 10.

105. Ocetek Jos. (Na neděli po Ob
řezání Páně), Návrat sv. Rodin do
Nazareta. (Homilie) Kazatel VII.
(1910) 1. 0

106. Doležal Em. (Slavnost svatých
Tří králů), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864), 110.

107. Felízna J., Evan elium na den
Z'evení Páně neb sv. ří králů. Bl.
X I. (1866), 543.

108. Kulda B. M. (Slavnost Zjevení
Páně čili sv. Tří králů), Svatí tři krá
lové. Posv. kaz. V. (1868), 115.

109. Holubář Gothard (Slavnost
Zjevení Páně), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. VI. (1869), 100.

110. Soukop Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Má-li křesťan jítí s Herodesem,
se zákoníky, nebo s mudrci? Posv.
kaz. VI. (1869), 96.

111. Hausmann _los. (Slavnost Zje;
vení Páně), Cesta svatých tří králu
a cesta naše do ]erusalema. Posv. kaz.
X. (1873), 109.



494

112. Hausmann Jos. (Slavnost Zje
vení Páně čili svatých Tří králu), Co
svatým třem králům na cestě pomohlo,
pomoziš i nám. Posv. kaz. XI. (1874),
124.

113. Šíp Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Svatí tři mudrcové vznešeným
jsou pro nás příkladem, jaki nám při
našem obrácení jest bojovati. Posv.
kaz. XIV. (1877 , 93.

114. O an arel (Slavnost Zjevení
Páně), tvero zkoušek, jež přestáti
musili svatí mudrci. Posv. kaz. XV.
(1878), 93.

115. Kocábek jak. (Slavnost Zjevení
Páně), Silná mudrců víra. Posv. kaz.
XVI. (1873), 105.

116. Šíp Frant. (Slavnost svatých
Tří králů), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 125.

117. anonym (Slavnost Zjevení
Páně), omilie. ast. VI. (1886 .

118. Krejčí Jak. (Slavnost Z'evení
21887),Páně), Výklad. Posv. kaz. xxw.

117
119. Pazour Karel (Slavnost Zje

vení Páně), Obětavá odhodlanost a od
hodlaná vytrvalost svatých tří králů.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 118.

120. Dostál AI. (Slavnost Zjevení
Páně , Význam darů: zlata, kadidla a
myrr y., Posv. kaz. XXIV. (1887) 122.

121. Ceškuta Václ., Zjevení Páně.
Past. XI. (1891), 82.

122. _icha Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Cím byla hvězda tříkrálová pro
pohany, čím pro židy. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 116.

123. Brand Bernard (O slavnosti
Z'eveni Páně) Příklad sv. mudrců na
učením pro nás. Kazatel 1. (1894), 16.

124. Hakl Boh. (Zjevení Páně .O vý
znamu Betlema; proč právěv etlemě
chtěl Kristus Pán se naroditi. RD V1.
(1899), 94.

125. Tomíček Bohumír (Zjevení
Páně), Trojí království Pána ježíše.
Kazatel VII. (1900), 24.

126. Massillon, upr. ]l/f. Zavoral
(Zjevení Páně), jsme šťastnější sv. tří
králů. (Osnova) Kazatelna Il. (1902-3),
125

127. Thein Ant. (Sv. Tří králů), Obě

tujme a jinou cestou se vraťme. Kazatelna II. (1904-5), 114.
128. [anonym] (Na den Zjevení Páně

neb sv. Tří králů), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), l.

129. Tůma Václ., Z'evení Páně. Ka
zatelna VI. (1907-8), 1 .

Homiletika.

130. Koranda Václ.

Zjöveni Páně), Trojí oběť.X II. (1910), 13.
131. Doležal Em. (Neděle I. po Zje

vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 117.

132. Kulda B. M. (Neděle I. po Zje—
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. II. (1865), 114.

133. Doležal Em. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 131.

134. Podlaha Jan (Neděle 1.po Z'e
Posv. kaz. X Il.vení Páně). Uvaha.

(1885), 156.
135. Krejčí Jak. (Neděle I. po Zie

veni Páně), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 126.

(Neděle I. po

(Na slavnost
Kazatel

136. Čermák Václ.
Zjevení Páně), Výklad svatého evan
gelia. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 125.

137. [anonym , Homilie na neděli I.
po Zjevení Pán . Bl. XLIV. (1894), 2.

138. [anonym] (Neděle I. po Zjevení
Páně), Výklad evangelia: O návštěvě
chrámu Páně dítkami. Kříž III. (1896),2.

139. [anonym] (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Výklad evan elia: Kristus je
pravý Bůh. Maria 18 7 (IV.), 2.

140. Vetti O. S., dle Rz'caua'a (Ne
děle l. o Zjevení Páně), Od sv. Jo—
sefa a anny Marie mohou se učiti
rodiče, jake povinnosti mají k dítkám
svým, od ježíška pak mohou se učití
děti, jak se mají chovati ke svým ro—

(ligšům.(Skizza) Kazatelna II. (1903-4),
141.ež. (Neděle I. po Zjevení Páně),

Výklad evangelia: O dětství Ježíšově.
Kríž XI. (1904), 1.

142. [anon m] (Na I. neděli po Zje
vení Paně), ýklad evangelia. Maria
XIII. (1906), 1.

143. Bartovský Kar. (Neděle po
Zjevení), Dvanáctiletý ježíš ve chrámě.
Kazatelna VI. (1907-8), 137.

144. Odvalil Fr. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Homilie. Kazatelna VI.
(1907-8), 139.

145. anon m] (Neděle 11. po Zje
vení P ně), án Ježíš 1. stav manžel
sk' zasvěcuje, 2. chudým pomoc za—
ru uje 3. podivnou moc svou obje
vuje. l. XI. (1861), 17.

146. Doležal Em. (Neděle II.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 124.

147. Herčík Jan (Neděle II. po Zje
vení Páně) Poučení z nedělního sv.
evangelia. Posv. kaz. x. (1873), 128.



Homiletika.

148. Doležal Em. (Neděle II. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884) 134.

149. anonym (Neděle II. po Zje
vení P ně), Výk ad evangelia: O uza
vírání sňatků. Maria III. (1896), 10.

150. [anonym] (Neděle II. po Zje
vení Páně), Výklad evangelia: ježíš
Kristus jest Buh. Kříž IV. (1897), 2.

151. ež. (Neděle II. po Zjevení Páně),Výklad evangelia. Maria I. (190 ,
152.[anonym] (Na den Nejsvětějšího

jména ježíš), Výklad sv. evangelia.Kříž XI. (1905), 1.
153. [anonym] (Neděle II. po Zje

vení Páně), Vyklad evangelia. Kříž
XIII. (1906), 1.

154. [anonym] (Svátek měna ]ežíš),
Sváteční výklad. Kříž X II. (1910), 1.

155. [anonym] (Řeč na neděli III.
po Zjevení Páně), List sv. Pavlak im.
XII. I5.—21. Svatý Pavel vyzývá nás
1. k pokoře opravdové, 2. k lásce do
konalé. Bl. 111.(1849), 57.

156. Doležal Em. (Neděle Ill. po
Z'eveni Páně), Výklad sv. evangelia.

[) uzdravení služebníka setníkova.]osv. kaz. II. (1865), 134.
157. Novák Václ. (Neděle III. po

Zjevení Páně), Z toho, co malomocný
v dnešním sv. evangeliu činilamluvil,
a co mu od Pána Ježíše ravenoave
leno bylo činiti, vidí hří ník, co sám
má konati, aby malomocenství duše,
t. j. hříchu, zbaven a očištěn byl. Posv.
kaz. VIII. (1871), 145.

158. Doležal M. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 144.

159. Krejčí Jak. (Neděle III. po Zjevení Páně), Výklad. Posv. kaz. XX V.
(1887), 144

160. Uhl. Frant. (Neděle 111.po Zje- (
vení Páně), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXV. (1888), 197.

161. Dostál, AI. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Uvaha o evangeliu. Past.
XIII. (1893), 89.

162. [anonym] (Neděle III. po Zje
vení Páně), Výklad evan elia: Onejsv.
Svátosti oltářní. Maria V. (1897), 10.

163. [anonym] (Neděle III. po Zje
vení Páně), Výklad evangelia: 0 ma
lomocenství moderním. Maria VI.
(1899), 10.

164. Hornov Vladimir (Promluva na
111.neděli po Zjevení Páně), „Šli za
ním zástupové mnozí“. Mat. 8, 2. Ka
zatelna l. (1902-3), 141.

495

165. ež. (Neděle III.po Zjevení Páně),
Výklad perikopy: 0 uzdravení malo
mocného a sluzebníka setníkova. Kříž
XI. (1904), 9.

166. Řehák K. L., Dr. (Neděle m.
po Zjevení Páně), O uzdravení malo
mocného a šlakem poraženého. RD.
XII. (1905), 124.

167. [anonym] (Na Ill. neděli po Zje
vení Páně), Výklad evangelia. Maria

_ XIII. (1%06), 9.168. em Vojt. (Neděle lII.po Zje
vení Páně), rosba malomocného a od
pověď božského Spasitele. RD. XIX.
(1911), 140.

169. [anonymlj (Na neděli IV. poZjevení Páne), terak Pán zjevil vše
mohoucnost svou. Bl. XII. (1862), 17.

170. Obdržálek Peregrin (Neděle
IV. po Zjevení Páně), Vyklad sv. epi
štoly. Posv. kaz. II. (1865), 146.

171. —ů (Neděle IV. po Zjevení
Páně), Homilie. Bl. XVIII. (1868), 18.

172. Kocábek Jak. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), V'klad sv. evangelia.
Posv. kaz. VIII. (1 71), 158.

173. Doležal Em. (Neděle IV.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 176.

174. Krejčí Jak. (Neděle IV.po Z'e
veni Páně), Vyklad. Posv. kaz. XX V.
(1887), 151. '

175. Šanonyml (Neděle IV. po Zje—vení P ně), Výklad neděl. evangelia:
0 malé víře. Kříž IV. (1897), 10.

176. Regent, řel. Veru; (Neděle IV.
po Zjevení Pán ), Skizza. Kazatelna I.
(1902-3 , 151. _

177. anonym] (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Výklad neděl. evangelia.
Kříž XII. (1905), 9.

178. [anonym] (Neděle IV. po Zje
veni Páně), Výklad evangelia. Kříž XIII.
1906), 9.

179. Odvalíl Fr. (Nedělě IV. po Zje
vení Páně), Lodička na rozbouřeněm'
moři — 1. život náš, 2. církev katoli
cká. Kazatelna VII. (1908-9), 154.

180. Ondroušek Ant., Dr., dle ?i—
r'í/za Patme T. ]. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Lodička ježíšova na moři
jest obrazem našeho života. RD. XIX.
(1911), 145.

181. Doležal Em. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 178.

182. Podlaha,_]an (Neděle V. po
Zjevení Páně), Uvaha (o podobenství
o koukolu mezi pšenici). Posv. kaz.
XXII. (1885), 168.



496

183. Krejčí Jak. (Neděle V. po Zövení Páně), Výklad. Posv. kaz. XX 1.
(1889), 204.

184. Macek Václ. (Neděle V. po
Zjevení Páně), Podobenství okoukolu
mezi pšenici. Past. IX. (1889), 136.

185. Faitlík P. (Neděle V. po Zje- 2 4
vení Páně), Podobenství o semeni a
rozsévači. Past. XII. (1892), 140.

186. [anonym] (Neděle V. po Zje
vení Páně), Výklad evangelia: O bdě
losti křesťanské. Maria IV. (1897) 18.

187. Nikl, Dr., upr. Verus (Nedě e V.
po Zjevení Páně), Skizza homilie. Ka
zatelna IV. (1905-6), 167.

188. anonym] (Na neděli V. po Zje- (
vení P ně), Výklad evangelia. Maria
XIII. (1906), 17.

189. Podlaha, Jan (Neděle VI. po
Zjevení Páně), Uvaha. Buďme dobrým
stromem! Posv. kaz. XXII. (1885), 172.

190. [anonym (Na neděli VI. po
Zjevení Páně), zrnu hořčíčném. Bl.
XXXVI (1886), 49.

191. Götschner Jan (Neděle VI. po
Zjevení Páně), O zrnu hořčičném a
kvasu. RD. XII. (1905), 164.

192. [anonym] (Řeč na neděli De
vítník), Výklad epištoly. ]. Pro koho,
2. proti komu, 3. kterak a čím bojovati
má křesťan. BI. III. (1849), 73.

193. [anonym] (Na neděli Devítník),
O dělnícich a dílu na- vinici Páně. Bl.
XI. (1861), 33.

194. Doležal Em. (Neděle Devítník),
Výklad evangelia. [Podobenství o děl

lllgžíchna viníci.] Posv. kaz. II. (1865),
195. Kalaš Václ., Homilie na neděli

Devítník. Bl. XX. (1870), 33.
196. Sirůček Ant. (Neděle Devítník),

Výklad sv. epištoly. Posv. kaz. VIII.
(1871), 173.

197. Herčík Jan (Neděle Devítník),
Co jest vinice, a kdo jsou dělníci?
Posv. kaz. X. (1873) 187.

198. Bartoš Fr. (Neděle Devítník),
Poslání na vinici Christovu. Posv. kaz.
XI. (1874), 179.

199. Poimon Frant. (Neděle Devít
ník), Pobidky ku pracováni na vinici
Páně. Posv. kaz. XIV. (1877) 142.

200. Uhl Frant. (Neděle Devítník),
Promluva ranni. [Co jest pracovati na
vinici Boží? Vymýtiti ze srdce hřích

a vštškpovati do něho ctnosti.] Posv.kaz. VI. (1879) 177.
201. Doležal Ém. (Neděle Devítník),

Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XIX.
(1882), 199.

Homiletika.

2C2. Doležal Em. (Neděle Devítník),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 181.
, 203. Podlaha Jan (Něděle Devítník),

Uvaha na základě podobenství 0 děl
nícich na vinici. Posv. kaz. XXII. (1885),

)

204. Šlégr j. (Ranní kázání na ne
děli Devítník), Dělníci na vinici Páně.
Bl. XXXVI. (1886), 51. ' '

205. Krejčí Jak. (Neděle Devítník),

Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887)$ 186.206. Macek Václ. (Devítník), odo—
benství o dělnícich na vinici. Past. VIII.
1888), 133. ,

207. Plodek Kristin (Neděle Dev1t
nik, odpoledni slovo Boží), Cemu nás
učí název a čtení této neděle. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 228.

208. Šícha Jan (Neděle Devítník),
Břímě dne i horka a mzda. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 142.

209. Burian jos., Dr. (Neděle Devít
ník), Výklad [o běhu „o závod“ v epi
štolej. RD. I. (1894), 114.

210. [anonym (Homilie na neděli
Devítník), Podo enství o hospodářl,
který najímá dělníky aneb: O neskon
čeném milosrdenstvi Božím. Bl. XLV.
(1895), 35. ' '

211. [anonym] (Neděle DeVltnlk),
V'klad evangelia: O práci pro život
v čný. Kříž IV. (1897), 18. ' '

212. [anonym], Neděle Dev1t_nl_k.

gako přlklad o osudu dělníků na Vlnlcláně podaná zpráva o zavraždění dp.
Fr. Horkého, kaplana ve Vel. Pavlov1
cich). Kříž VI. (1899), 10

213. Theín Ant. (Na neděli Devít
níkl, Všichni" po'ďme na vinici jeho!
Kazatelna .I. (190 -3), 155. '

214. Klíma Frant. (Neděle Dev1t
nik), Homilie. RD. X. (1903), 166.

215. Vaněk Fr. B. (Devítník), O Ho
spodáři nebeském. Kazatelna Il. (1903
1904), 150. _ '

216. ež. (Neděle DeVltnik), Výklad
evan elia. Maria XI. (1904), 17. ' '

21 . [anonym] (Neděle DeVltnlk),
Výklad evangelia. Kříž XIII. (1906), 17.

218. Winkler ]. (Na neděll Dev1t
nik), Homilie na sv. Mat. 20, l.—16.
Kazatelna VII. (1908-9), 161. '

219. Ocetek ]. (Neděle Devítník),
Dělníci na vinici. RD. XIX. (1911),165.

220. [anonym] přel., 0 rozsevačl a
o semenu. Reč p. Veil/zam ve shro
mážděni katolické jednoty dne 23.
února 1851. BI. V. (1851), 97.



Homiletika.

221. Doležal Em. (Nedělel. po De
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864),1

222. Kulda B. M. (Nedělel. po De
vítníku), Ctvero povah lidských (vý
klad podobenství o semeni). Posv. kaz.
V. (1868)

223.Herčík Jan (Nedělel pO De- 183.
vítníku), Tré překážek slovo Boží
v srdci dusících. Posv. kaz. X. (1873),
201.

224. Doležal Em. (Neděle I. po De
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XIX. (1882) 25

225. Doležal iam. (Neděle 1.po De
vitniku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 184.

226. Dostál Al. (Nedělel. po Devít
níku), Símě — slovo Boží. Past VI.
(1886), 195. _

227. Janda Fr., přel. dle Centurz'one,
Homilie na neděli I. po Devitniku. Po
dobenství o zrnu rozsetém v rozličnou
půdu aneb o slovu Božím vzhledem

na čtyři třídy posluchačů. Bl. XXXVI.

228. Krejčí Jak (Nedělešl.po Devít
níku), Výklad. Posv. kaz. XXIV. (188

9229. Macek Václ. (Nedělel. po De

vítníku)888,Podobenstvíorozsěvači. Past.VIII. (1888), 140.
230. Burian Jos., Dr. (Nedělel. po

Devítníku), Výtka svatého Pavla Ko
rinťanům. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
178

231. Kousalďos. (Neděle I. po De
vlišníku)i19Výkla [O r0zsévači.] RD. I.94),1

497

239. ež (Neděle I. po Devitniku),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904),18.

240. Hunolt, přel. Yan Němec (Se

xagesima), O půdě prlc;32símě Boží.Kazatelna 111.(1904--5)1,
241. Verus (Nedělel. po2Devítníku),

Skizza homilie. Kazatelna IV. (1905-6),

242 [anonym] (Neděle 1. po Devít—
níku), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 25.

243. Vinkler ]. (Na neděli po De
vitniku), Homilie na evang. sv. Luk. 8,
4..—15 Kazatelna VII. (1908-9), 168.

244. Ocetek J. (Neděle I. po Devit
niku), Zrno pšeničné mezi tmim. RD.
XIX. (1911), 171.

245. Novotný Jos. (Nedělel. po De
vítníku), Símě—slovo Boží. Kazatelna
IX.(1911), 169.

246. Herčík Jan (Neděle II. po De
vítníku), Obraz ukřižovaného Spasitele.
(Rozjímání na základě nedělního evan
gelia.) Posv. kaz. X. (1873), 214.

247. Čáp Frant. (Neděle 11.po De

vítníkuř Slelp88íjzs)me,20žebrácijsme. Posv.kaz X X.(
248. Dole1ž8Ž12)Ěm.(Neděle II po De

vítníku), Výklad slv. evangelia. Posv.kaz. XXI. (1884),1
249. Podlaha Jan (Neděle II po De

vítníku), Úvaha. Proč nám církev sv.
dnešního dne řipomíná poslední cestu

Kristovu do Ščusalema? Posv. kaz.XXII. (1885),

250. Krejčí Jak. (Neděle II. po Devitniku), Výklad. osv kaz. XXIV.

232. Hakl Boh. (Nedělel. apo De- (1887)
vitniku), O rozsévačích za dnů našich.
RD. II. (1895), 235.

233. Zavadil Lad. (Nedělel. po De
vítníku), Homilie. Kazatel II (1895),38.

4.35 nonym) (Neděle I. po Devít—
níku), ýklad neděl. evangelia: O vypletí zlých žádostí ze srdce. Kříž I.
(1895),

235.
niku),
Maria I

236. Thein Ant. (Na neděli I.p
Devítníku), Troji volání Pána. Kaza

telna I. (1902-3), 1539.237. Vaněk Fr.B (Na neděli 1. po
Devítníku), Neúrodná půda ro símě
Boží. Kazatelna I. (1902-3), 1 3.

238. Klima Frant. (Nedělel. po De

yítníku), Vyšší homilie. RD. X. (1903),

18.

anonym] (Neděle 1. po Devít

Výklad9tozzclpčinnosti mládeže.

Bibliografie.

251. Podlaha Jan (Neděle II.po De
vitniku), Proč máme & to zvlášť nyní
a dnes volati: Pane, at vidím? Past.
VIII. (1888), 144.

252. Šicha Jan (Neděle 11.po De
vitniku), Slepcově vedle cesty k nebe
skěmu jerusalemu. Posv. kaz. XXVI.
(1889),27

253. Šic3ha an (Neděle II. po De
vitniku), Pro na dnešní neděli evan

elium smutné? Posv. kaz. XXVIII.
1891),189.
254. [anonym] (Homilie na neděli

II. po Devitniku), Slepý od Jericha,
který byl od Ježíše uzdraven, aneb
hříšník, jenž stal se spravedlivým. BI.

LIV. (1894), 33.
255. [anonym] (Neděle II. po De

vitniku), Výklad evangelia: O slepotě
duševní Kríž III. (1896), 18.

32



498

256. [anonym] (Neděle II. po Devít
níku), Výklad evangelia: 0 různých
případech sleposti. Kříž VI. (1899),17.

257. ež. (Neděle II. po Devítníku),
Výklad evangelia: O lidech jako že
brajících. Kříž Xl.(1904),17.

.Vaněček Fr. (Neděle II. po De

vítní5ku),1Výklad epištoly. RD. XII.190
( 259. [anonym (Neděle II. po De—
vítníku), Výkla evangelia. Kříž XIII.
1906), 25.
260. Váchal V. M., dle Favbera M

(Neděle II. po Devítníku), Cemu se
máme v dnešním evangeliu od Krista
a čemu od slepce učiti. RD. XV. (1908),
224.

261. KuldaB. M. (Nedělel. vpostěl),Výklad sv. evangelia. Mat. 4, 1.—
Posv. kaz. II. (1865), 248.

262. Doležal Em. (Nedělel. vpostě),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. III.
(1866), 205

263. Pavla an (Neděle I. v postě),
Výklad ranní. osv. kaz. XV. (1878),241.

264. Doležal Em (Nedělel. vpostě),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 221.

265. Krejčí Jak. (Neděle I. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV.(188,20.

266. Šicha J_an (Neděle I. postní),
Tři zlatá pravidla svatého evangelia.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 197.

267. Rychlík Fr. (Neděle I. v postě),

Výklad. O Ipříčinách pokušení Kristova.] R I(,1894) 171.
268. Klima Fr. Nedělel. v postě),

Výklad. RD. II. (18 5),24
269. akl Boh. (Neděle 1. postní),

Výklad svatého evangelia. Kazatel II.
(1895), 51.

270. ež. (Neděle I. v postě), Výklad
evangelia. Maria XI. (1904, 25.

271. Vaněček Fr. (Nedělel. postní),
Pokušení Páněanaše. RD. XIII. (1906),
24272. [anonym] (Neděle I. v postě ),
Výklad evangelia. Maria XIII. (1906), 33.

273. [anonym] (Na Popel. středu),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905), 33.

274. KuldaB. M. (Neděle II vpostě),

Výklad sva2t5é6hoevangelia. Posv. kaz.II. (1865),25
275 Doležal Em (NeděleII vpostě),

Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
III. (1866), 208.

276. Zuman Leopold (Neděle ll.
postní), Blaze tam, kde jest Mojžíš,
Eliáš a Christus. Posv. kaz. XVIII.
(1881),2

Homiletika.

277.Dolezal Em (Nedele II vpostě),Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI
(1884),2 2.3

278. Krejčí Jak. (Neděle II.88postní),Výklad. Posv. kaz. XXIV.88(l
279. Šicha Jan (Neděle 11.po'stm'),

Vý5kladranní. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
281). [anonym] (Homilie na neděli

II. postní), O proměnění ]ežíše Krista
aneb o duchovním proměnení křesťana,

jenž se 4promění v svatého. Bl. XLIV.(1894),4

281. Kousaljos. (5Nedělell.vpostě),Výklad. RD. II. (1395 2.93
282. [anonym] (Neděle II. v postě),

Výklad evangelia: Obětujme vše pro
Krista. Maria II. (1895), 34.

283.Janský Karel (Nedělell. postní),
Homilie. Kazatel III. (1896),5

284. [anonym] (Neděle II. v postě),
Výklad evangelia: Proměňme život
svůj. Kříž IV. (1897,

285. [anonym]

V?kžíd9perizkůopy:O víře v BohaK
286. ež. (Neděle II. v postě), Roz1

mání a výklad neděl. evangelia. K íž
XI. (1904), 24.

287. [anonym] (Neděle II. v postě),
Výklad evangelia. Kříž XIII. (1906

288. Janovský Fr. (Nedele II postní),
Homilie. Kazatel XIV. (1907), 84.

289.Doležal Em. (Neděle III vpostě),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
. (1864), 221.

290. KuldaB. M. (Neděle III vpostě),
Výklad svatého evangelia. Luk. ,
14.—28. Posv. kaz. II. (1865), 261.

291.Doležal Em (NeděleIII vpostě),

Výklad svatzého evangelia. Posv. kaz.XV. (1878),2
292. Pavla 4_]9an(Neděle III. v postě),

gšgklad ranní. Posv. kaz. XVII. (1880),

293.Doležal Em. (Neděle III vpostě),
Výklad zszvóevangelia. Posv. kaz. XXI.(1884),2

294 Šízp Frant. (Neděle 111.postní),
Po vyvrácení zlomyslných pomluv po
pisuje Pán Ježíš nešťastný stav člověka
do předešlých hříchův se vrátivšího a
blažen' m zove toho, kdo věren zůstává
učení áně. Posv. kaz. XXI. (1884),298

295. Krejčí jak. (Neděle III postní),
Výklad. Posv. kaz. XXI.V (1 ,

296. Šimbera Tomáš (Ned le 111.
postní), Výklad ranní. Posv. kaz. XXVIII.

NO

34.

eděle II. v post;-ag

I—l

(1891), 278



Homiletika.

297. Řehák ]. N. eděle 111.v po
stě), Výklad [kterak án ježiš člověka
posedlého z moci zlého ducha vyba
vil]. RD. I. (1894) 178.

298. [anonym] ( omilie na neděli III.
postní), O ]ežísi, vítězi nad peklem;
o hříšníku nazpět do hříchu upadším,
a o těch, kteří slyší a zachovávají
slovo Boží. Bl. XLIV. (1894), 52.

299. [anonym] (Neděle III. v postě),
Krátký výklad neděl. evangelia: O pu
sobeni duchů na duši. Kříž I. (1894), 18.

300. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad neděl. evangelia: O modlitbě.
Kříž 11. (1895), 34.

301. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad evangelia: O působení zlého
ducha. Maria IV. (1897), 42.

302. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad evangelia: Duchové dobří a
zlí. Maria Vl. (1899), 33.

303. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 33.

304. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad evangelia. Maria XIII. (1906),41.

305. Krestýn ]. (Neděle Ill. postní),
Homilie. Kazatel XIV. (1907), 88.

306. Doležal Em. (Neděle IV. v po
stě), \'ýklad sv. evangelia. Posv. kaz.
I. (1864), 247.

307. Kulda B. M. (Neděle IV. v po
stě), Výklad sv. evangelia. jan 6, 1.—15.
Posv. kaz. ll. (1865), 289.

308. Zuman Leop. (Ned. IV. postní),
Co učinil ]ežíš před nasycením, a co
poručil po nasycení. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 274.

309. Doležal Em. (Neděle IV. vpo
stě), Výklad evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 233.

310. Šíp Frant. (Neděle IV. postní),
O přípravě k dnešnímu zázraku, o zá
zraku samém, jakož i o účinku jeho
na všecko množství nasycených. Posv.
kaz. XXI. (1884), 303.

311. Krejčí Jak. (Neděle IV. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 342.

312. Novák Václ. (Ned. IV. postní),
emu se učíme z dnešního evangelia.

Posv. kaz. XXIV. (1887), 344.
313. Rydvan Jos., Dr. (Neděle IV. 184

postní), Výklad epištoly. Posv. kaz.
XXX. (1893) 24 .

314. [anonym (Homilie na neděli
IV. postní), ]eží Kristus na poušti,
kdež nasycuje 5000 osob, i více, pěti
chleby a dvěma rybičkami, obraz Ježíše
Krista v nejsvětější Svátosti oltářní.
Bl. XLIV. (1894), 65.

499

315. [anonym] (Neděle IV. v postě),
V'klad evangelia: O ženě v rodině.

aria I. (1894), 9.
316. [anonym] (Neděle IV. vpostě),

Eucharistický výklad evangelia. Maria
II. (1895), 42.

317. [anonym] (Neděle IV. v postě),
Výklad evangelia. Maria V. (1898), 41.

318. Thein Ant. (Neděle IV.postní),
Rozjímání na hoře. Kazatelna I. (1902
1903), 216.

319. ež. (Neděle IV. v postě), Roz
jímání a výklad nedělního evangelia:
Rozmnožení chlebů. Kříž XI. (1904), 33.

320. [anonym] (Neděle IV. v postě),

Výklacěevangelia. Kříž XIII. (1906),41.321. ech Frant. (Neděle IV.v postě),
Řeč k evangeliu. KazatelXV. (1908), 107.

322. Kulda B. M. (Neděle V. v po
stě), Výklad svatého evangelia. _[an 8,
46—59. Posv. kaz. 11. (1865), 384.

323. Kajsíewícz Hieronym, přel.
A. V. M, Homilie v imě na ned. V.
v postě Samaritánka či tajina milostí.
Bl. xvín. (1868), 129.

324. Doležal Em. (Neděle V. vimstě), Výklad evangelia. Posv. kaz. XI
(1884), 243.

325. Krejčí Jak. (Neděle V. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 368.

326. ehák ]. N. (Neděle smrtelná),
Výklad evangelia. RD. I. (1894), 240.

327. [anonym[(Homilie na neděli V.
postní), Rozmluva ]ežíše Krista s židy,

kteří ho chtěli zabíti, aneb žežíš Kristusvzor mírnosti. Bl. XLIV. 1894), 67.
328. [anonym] (Neděle V. v postě),

Výklad neděl. evangelia: O zachovávání
přikázání Páně. Kríž II. (1895), 42.

329. [anonym] (Neděle V. v postě),
Výklad evangelia: O modlitbě. María
VI. (1899), 42.

330. Hornov Vladimír (Neděle V.
postní), „Chápali kamení,“ ]an 8, 59.
Kazatelna I. (1902-3), 227.

331. ež. (Neděle V. v postě), Výklad
neděl. evangelia. Maria XI. (1904), 41.

332. Zavoral Method, dle Tourne
mine (Neděle V. postní, ranní pro
mluva), „Kdo z vás mě může viniti
z hříchu?“ ]an 8, 46. Kazatel XII. (1905),

333. Jiráska Fr. (Neděle V. v postě),
Homilie. Kazatel XV. (1908), 111.

334. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Výklad svatého evangelia. Mat. 21,1.—9.
Posv. kaz. II. (1865), 391.

335. Doležal Em. (Neděle Květnáš,
š'ýklad evangelia. Posv. kaz. XXI. (1884 ,34.

'l



500

336. Šicha Jan (Neděle Květná),
Ranní výklad. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
301.

337. [anonym] (Homilie na neděli
Květnou), Vítězný vjezd Ježíše Krista
do Jerusalema aneb Ježíš Kristus, král
moudrý, pokorný a slavný. Bl. XLIV. 3
(1894), 70.

338. Řehák J. N. (Neděle Květná),
Výklad evangelia. RD. I. (1894), 244.

339.[anonym] (Neděle Květná), Roz
jímání a výklad nedělního evan elia:
Slavn' vjezd Kristův do Jerusa ema.
Kříž I. (1904), 41.

340. [anonym] (Neděle Květná),f-—„Vý
klad evangelia. Maria XIII. (1906), 49.

341. Odvalil F. (Neděle Květná),
O triumfálním průvodu Kristově. Ka
zatelna VI. (1907-8) 245.

342. [anonym] (Na Zelený čtvrtek),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 49.

343. S[rdinko] F., Rozvrh homilii na
neděli a pondělí velikonoční. ČKD.
1861, 118.

344. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Výklad sv. evangelia. Mar.
16, 1.—7. Posv. kaz. II. (1865), 397.

345. ernohouz Frant. (Slavnost
Vzkříšení Páně), Některé perly dneš
ního evangelia. Posv. kaz. III. (1866),
321.

346. Pecháček Frant. (Slavnost
Vzkříšení Páně), Výklad svatého evan

gelia), äosv. kaz. XIV. (1877) 329.347. ehák Jan N. (Hod oží veli
konoční), Homilie. Kazatel V. (1898),
175.

348.Šanonyml (Na den slavný Vzkříšení P ně), Zmrtvýchvstání Kristovo.
Kříž X. (1903), 49.

349. Kašpar Jos., Dr. (Hod Boží ve
likonoční), Homilie evangelia. Kaza
telna IV. (1905-6), 271.

350. [anonym] (Na den slavn' Vzkří
šení Páně), Výklad evangelia. říž XIII.

906), 49.
351. Doležal Em. (Pondělí veliko

noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
1. (1864) 309.

352. ulda B. M. (Pondělí veliko

noční), Vš5kladsvatého evangelia. Luk.4, 13.— . Posv. kaz. II. ( 865), 403.
353. Havlík Matěj (Pondělí veliko

noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
III. (1866), 332.

354. Felizna J., Evangelium na pon
dělí velikonoční. Bl. XVII. (1867), 164.

355. Žílík Jan (Pondělí velikonoční),
Trě večerů a noci. Posv. kaz. XIV
(1877), 346.

jan 20, 19.—31.
411

Homiletika.

356. Otman Karel (Pondělí veliko
noční), Kdy my podobáme se dvěma
učeníkům do Emaus jdoucím? Posv.
kaz. XVI. (1879), 374.

357. Podlaha Jan (Pondělí veliko

nožní), Uvaha. Posv. kaz. XXII. (1885),
358. Hakl Boh. (Pondělí velikonoč

ní), Výklad epištolního čtení. Posv. kaz.
XXX. (1893), 359.

359. Kousal Jos. (Pondělí veliko
noční), O učemcích emausských. RD.
I. (1894), 321.

360. Dominik Eduard, Dr. (Pondělí
velikonoční), Vyšší homilie. Kazatel I.
(1894), 186.

361. Řehák ]. N. (Pondělí veliko
noční), Homilie. Kazatel VI. (1899), 177.

362. Vohnout Frant. (Pondělí veli
konoční), Pouť křesťana životem timto
podobá se cestě, kterou ubírali se uče
nici z ]erusalema do Emaus. RD. VII.
(1900), 321.

363. [anonym] (V pondělí veliko
noční), Výklad evangelia. Maria XII.
(1905 , .

364. Stránský Rud. (Pondělí veliko—

gggní), Homilie. Kazatelna IX. (1911),
365. špatný Jos., Dr. (Pondělí veli—

konoční), Pout učeníků z evangelia
obrazem pozemského žití. Kazatelna
IX. (1911), 259.

366. Sláma Fr. (Řeč na neděli I. po
Velikonoci), Homilie. B1.II.(1848), 177.

367. Doležal Em. (Neděle 1.po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 337.

368. Kulda B. M. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Výklad svatého evangelia.

Posv. kaz. II. (1865),

369. Karásek Jos. (Neděle 1.po Ve
likonoci), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. VI. (1879), 381.

370. Krejčí Jak. (Neděle 1. po Veli
konoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

371. [anonym] (Homilie na neděli I.

go Velikonoci), O dvojím z'evení seána ]ežíše z mrtvých vstal ho apo
štolům aneb Ježíš Kristus z mrtvých

govstalý an těší, opravňtge aučí apotoly. Bl. XLIV. (1894), 1 2
(Neděle 1. o Veli372. [anonym]

pokojikonoci). Výklad evangelia:
duševním. Maria II. 1895), 58.

373. [anonym eděle I. po Veli
konoci), Výkla evangelia: Nálezy



Homíletika.

egyptské potvrzují pravost zpráv bi
blických. Kříž IV. (1897), 58.

374. Dostál Al. (Neděle 1. po Veli
konoci), Nekajici jerusalem. RD. VI.
(1899), 319.

375. [anonym] (Neděle 1. po Veli
konocí), Výklad evangelia: O kajícím
lotru, ]idáši a sv. Tomáši. Maria VII.
(1900), 57.

376. Kopal Petr (Neděle I. po Veli
konoci), Výklad evangelia. Vyňato ze
spisu Kopalova „Vzkříšení“. Maria
1903 (X.), 57.

377. [anonym] (Neděle I. po Veli
konocí), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 49.

378. Řehák K. L., Dr. (Neděle 1.po
Velikonoci), Výklad epištoly. RD. XII.
(1905), 363.

379. [anonym] (Neděle I. po Veli—
konoci), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 57.

380. Doležal Em. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 360.

381. Kulda B. M. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. X. (1873), 423.

382. Markrab Kl (Neděle II. po Ve
likonoci), Pastýř, ovce a ovčinec. Past.
I. (1881), 33

383. janda Fr., přel. z vlaštíny dle
Centuriane (Homilie na neděli II. po
Velikonoci), O ežíši — dobrém pastýři.
BI. XXXII. (18 2), 164.

384. Dostál Al. (Neděle II. po Ve
likonoci), O dobrém pastýři. Past. VI.
(1886), 406.

385. Krejčí jak. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 449.

386. Šimbera Tomáš (Neděle 11.po
Velikonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 367.

387. [anonym] (Neděle II. po Veli
konoci), Výklad evangelia: O dobrém
pastýři. Maria l. (1894), 17.

388. [anonym] (Neděle II. po Veli
konoci), Výklad neděl. epištoly a evan

' O dobrém pastýři. Kříž II.
(1895), 58.

389. Grydil Fr. (Neděle II. po Veli
konoci), O jednom ovčinci, jejž založil
Ježíš Kristus. Kazatel IV. (1897), 196.

390. Skalík Frant. (Neděle II. po

Šllelikonoci), Homilie. Kazatel V. (1898),1.

391. [anonym] (Neděle 11.po Veli

konoci), Rozilm. a výklad neděl. evangelia. Kříž I. (1904), 49.

501

392. [anonym] (Neděle II. po Veli
konoci), Výklad evangelia.;l Kříž XIII.
(1906), 57

393. Tomíček Bohumír (Neděle II.
po Velikonoci) Proč dobrý pastýř vě
nuje tolik pé e ovci ztracené? RD.
XIII. (1906), 373. .

394. [anonym] (Reč na nedělillI. po
Velikonoci), Homilie na 1.1íst svatého
Petra ll. ll.—19. (1. Od tělesn'ch žá
dostí se zdržujte, 2. dobré 0 cování
mějte, 3. láskou k Bohu ilidem se
Spravujte) BI. III. (1849), 169.

395. Doležal Em. (Neděle III. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 377.

396. Kulda B. M. (Neděle III. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Jan 16, 16—22. Posv. kaz. V. (1868),

7.
397. Kocábek Jak. (Neděle III. po

Velikonoci), Výklad sv. epištoly. Posv.
kaz. VII. (1870), 440.

398. Musil Frant. Neděle 11. po
Velikonoci), Kdy s apo toly truchlíme

a_ržadujeme se. Posv. kaz. VII. (1870),o .

399. Kocábek Jak. Fr. (Na neděli

III. po VelíkonocišŽ Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. IV. (1877), 378.
400. Novák Václ. (Neděle III. po

Velikonoci), emu se učíme z dneš
ního sv. evangelia l. od Pána Ježíše
a 2. od jeho učeníků? Posv. kaz. XIV.
(1877), 388.

401. Obdržálek Peregrin (Neděle
III. po Velikonoci), Výklad. Posv. kaz.
XIX. (1882), 409.

402. Doležal Em. (Neděle III. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 431.

403. Krejčí Jak. (Neděle III. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 466

404. Šimbera Tomáš (Neděle III.po
Velikonoci), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 375.

405. [anonym] (Neděle III. po Veli
konoci), Homilie. BLXLIV. (1894), 131.

406. [anonym] (Neděle III. po Veli
konoci), Výklad nedělního evangelia:
O trpělivosti v utrpení. Kříž I. (1894),42.

407. Herčík Jan (Neděle III. po Ve
likonocí), Homilie. Utěcha pro život a

Ero hodinu smrti ve svatém evangeliu.D. II. (1895), 445.
408. [anonym] (Neděle III. po Veli

konocí),57Výklad evangelia. Maria XI.)



502

409. Vaněk Fr. B. (Neděle III. po
Velikonoci), Ranní homilíe. Kazatelna
III. (1904-5), 293. _

410. [anonym] (Neděle III. po Vell
konoci), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 65.

411. Škopán Jos. (Neděle IV. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. III. (1866), 372.

412. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
jan 16, 5.—15. Posv. kaz. V. (1868), 418.

413. Doležal Em. (Neděle IV. po

Velíkonoci), \)le'rkladsvatého evangelia.Posv. kaz. X I. (1884), 434.
414. Krejčí Jak. (Neděle IV. po Ve

líkonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 474.

415. [anonym] (Neděle IV. po Veli
konoci) V'klad evangelia: O smrti.
María f. (1 94), 21.

416. [anonym] (Kázání na neděli IV.po Veli onoci), 1. Prospěje nám, když,
jak sobě samym, tak i těm, kteří péči

naší jsou svěření, předložíme častějiotázku: „Kam jdeš.“ 2. Pán ježíš po
skytuje nám mocnou útěchu, když své
nejmilejší přátele klademe do hrobu.
Bl. XLV. (1895), 184.

417. [anonym] (Neděle IV. po Veli
konoci) Výklad neděl. epištoly a evan

elia: ustanoveních církevních. Kříž
I. (1895), 66.

418. Hakl Boh. (Neděle IV. po Ve
líkonoci), Výklad epištoly sv. jak. 1,
17.—21. Kazatel IV. (1897), 208.

419. Markrab Klement (Neděle IV.
po Velikonoci), Epištola. RD. Xl. (1904),

4ž0. [anonym] (Neděle lv. po Veli
konoci), Rozjim. a v'klad neděl. evan—
gelia. Kříž XI. (1904 , 57.

421. [anonym] (Neděle IV. po Veli
konoci), Výklad evangelia. Kríž XIII.

422. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
líkonoci), Výklad svatého evangelia.

jar; 16, 23.—30. Posv. kaz. V. (1868),44 .
4'23. Sírůček Ant. (Neděle v. po Ve

líkonoci), Homilie. Posv. kaz. X. (1873),
455

4'24. Doležal Em. (Neděle v. po Ve
likonoci), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 436

425. [anonym] (Neděle V. po Veli
konoci), Výklad evangelia: O dokonalé

Homiletika.

426. [anonym] (Neděle V. po Veli

konocí), 5Výklad evangelia. María Xl.4, .
427. Tomíček Bohumír (Neděle V.

po Velíkonoci), Význam slov ,proste“,
_„hledejte“ a „tlucte“ ve svat m evan

geliu. RD. XII. (1905), 409.
428. [anonym] (Neděle V. po Veli

konoci), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 73.

429. [anon m] (0 dnech křížových
ao dni slavn ho Nanebevstoupení Pá
ně), Výklad epištoly a evangelií: O vy
slyšení modlitby. Kříž II. (1895), 74.

430. [anonym] (0 dnech křížových),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 73.

431. Doležal Em. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Výklad svatého evan—
gelia. Posv. kaz. I. (1864), 423.

432. [anonym] (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Výklad svatého evan

elia. Marek 16,14.—20. Posv. kaz. V.
1868), 473.
433. Šíp Fr. (Slavnost Nanebevstou

Bení Páně), Výklad svatého evangelia.osv. kaz. XVI. (1879), 449.
434. Kroepfl Otto (Slavnost Nane—

bevstoupení Páně), Některá případná
naučení. Posv. kaz. XXV. (1888), 449.

435. Beneš Ferd , Dr. (Na svátek
Nanebevstoupení Páně , Ranní pro
mluva. Kazatel V. (189 ), 237.

436. [anonym] (Na den slavný Na
nebevstoupení Páně), Výklad evan
gelia. Maria XII. (1905), 81.

437. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. !. (1864), 431.

438. Kulda B. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. V. (1868), 491.

439. Nechvíle _los. (Neděle VI. po
Velikonoci), O slovech svatého Petra.
Posv. kaz. XV. (1878), 539.

440. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 488.

441. Krejčí Jak. (Neděle VI. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

442. Herčík jan (Neděle VI. po Ve
likonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 519.

443. Polášek Fr. (Neděle VI.po Ve
líkonoci), Výklad sv. evangelia. (Z po
zůstalých rukopisů Fr. Poláška, býv.
prof. theol. v Olomouci a far. v Do
lanech, zemř. 1818.) Kazatel I. (1894),

radosti křesťana. Maria II. (1895), 74. 235



Homiletika.

444. Orlický V., Ven ze škol vyže
nou vás. (Uvaha na evangelium 0 ne
děli VI. po Velikonoci), Maria VIII.

.: (1901), 74.
445. Vaněk Fr. B. (Neděle VI. po

again.), Homilie. Kazatelna I. (1902-3),
446. [anonym] (Neděle VI. po Veli

Zonoci) Výklad neděl. evangelia. Kříž
Jil. (l 4), 65.

447. ehák K. L., Dr. (Neděle VI.
po Velikonoci), Výklad evangelia. RD.
xn. (1905), 425.

448. [anonym] (Neděle VI. po Veli

konocl),7 Výklad evangelia. Kříž XIII.
449. [anonym] (Reč na Hod Boží

svatodušní), Evangelium sv. Jana XIV.
ZS.—31. Bl. l. (1847), 2.

450. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Výklad svatého evan
gelia. ]an 14, 23.—31 Posv. kaz. V.
(1868), 497.

451. Doležal Em. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 534.

452. [anonym] (Na den slavný Se
slání Ducha sv.), Výklad evangelia.
Maria XI. (1904), 73.

453. Janovský Fr. (Hod Boží svato

gšlgní), Homilie. Kazatel XVII. (1910),
454. Hakl B., dle Sušz'la (Hod Boží

svatodušng, Výklad evangelia,-jan 14,23—31. R . XIX. (1911), 421.
455. Felízna J., Evangelium v pon

dělí svatodušní. Bl. XVII. (1867), 249.
456. Doležal Em. (Pondělí svato

dušm) Výkladsv. evangelia. Posv. kaz.
Vl. (1869), 447.

457. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
X. (1873), 494.

458. Holubář Gotthard (Pondělí
svatodušnl), „Každý zajisté, kdo zlé
činí, nenávidí světla, by neb li trestáni
skutkové jeho.“ Jan 3, 20. osv. kaz.
X. (1873), 500.

459. Šíp Frant. (Pondělí svatodušní),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XIV.
(1877), 470.

460. Lenz Ant., Dr. (Pondělí svato
dušní) Výklad ]an 3, 16—21. Posv.
kaz. Xxu. (1885), 486.

461. Šicha Jan (Pondělí svatodušní),

!%klad ranni. Posv. kaz. XXVII. (1890),
462. Markrab Kl. (Pondělí svato

dušní), Výklad sv. evangelia. Kazatel I.
(1894), 245

503

463. Řehák Jan N. (Pondělí svato
dušní), Homilie. Kazatel IX. (_1902),221.

464. [anonym] (V pondelíwsvato
dušní), Výklad evangelia. Kriz XII.
(1905), 81. - _ . _,

465. F. D. (Reč na den Nejsvetě Šl
Trojice), Evangelium sv. Mat. XXVII.
IS.—20. Bl. l. (1847), 9.

466. Felízna J., Evangelium na den
svaté a nerozdílně Trojice Boží. Bl.
XVll. (1867), 265.

467. Holubář Gotthard (Slavnost
Nejsv. Trogice Boží), Výklad svatého
evangelia. Posv. kaz. X. (1873), 521.

468. Doležal Em. (Neděle !. po sv.

Duchu, slavnost Nejsv. Trojice Boží),Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XX .
(1884), 565.

469. Krejčí Jak. (Slavnost Ne'sv.
Trojice Boží), Výklad. Posv. kaz. X IV.
(1887), 549. .

470. Burian Jos. (Neděle ]. po sv.
Duchu, slavnost Nejsv. Trojice), Tři
mládenci v peci ohnivé. Past. VIII.
(1888), 402.

471. [anonym] (Na den svaté a ne
rozdílne Trojice Boží), Výklad evan
gelia. Maria XIII. (1906), 81.

472. Felizna J., Evangelium na den
Božího Těla. Bl. XVI. (1866), 229.

473. Kocábek jak. (Slavnost Božího
Těla), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
X. 1873), 528.

4 4. [anonym] (Na den Božího Těla
a neděli lI. po sv. Duchu), Výklad
evangelií: O návštěvě chrámu Páně a
sv. přijímání. Kříž l. (1894), 66.

475. anonym] (Na den Božího Těla
a v ne ěli Il. po sv. Duchu), Výklad

efištoly a evangelií: O nejsv. Svátostiotářní. Kříž II. (1895), 82.
476. [anonym] (Na den Božího Těla),

Výklad evangelia o úctě Pána ežíše
v Eucharistii. Maria 111. 1896), 2.

477. [anonym] (Na den ožího Těla),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905),89.

478. [anon m] (Řeč na neděli 11.po
sv. Duchu), vangelium sv. Luk. XIV.
16.—24. Bl. [. (1847), 17.

479. Doležal Em. (Neděle ll. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. [. (1864), 480.

480. Kulda B. M. (Neděle ll. po sv.
Duchu, Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1874), 505.

481. Doležal Em. (Neděle ll. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 581.

482. Pohunek Fr., dle chorv. Mila
šz'nom'če (Kázání na neděli 11. po sv.



504

Duchu), Výklad podobenství o hospo
dáři, jenž připravil večeři velikou. Past.
IV. (1884), 408.

483. Hlačík Jan, dle Fr. Vysloužila
(Neděle II. 0 sv. Duchu), Výklad po
dobenství. ast. VI. (1886), 516.

484. Krejčí Jak. (Neděle II. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.(1887),
564

485. Hakl B. (Neděle II. po svatém
Duchu), Kdo jsou služebníci, co hodina
večeře, kdo pozvaní a kterak připra

šešlo jest všecko? Bl. XXXVII. (1887),4 .

486. Burian Jos. (Neděle II. po sv.
Duchu), O moudrosti Šalomounově.
Past. VIII. (1888), 449.

487. Šimbera Tomáš (Neděle 11.po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 511.

488. [anonym] (Homilie na nedělill.
po sv. Duchu), O veliké hostině aneb
o některých, jenž budou vyloučení
z nebe, a otěch, kteří tam budou při
puštěni. BI. XLII. (1892), 243.

489. Strnad Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Homilie. Past. XIII. (1893), 347.

490. Koudelka Al. (Neděle II. po sv.
Duchu), Homilie. [Výklad o podoben
ství a večeři veliké. Luk. 14, 16.] RD.
I. (1894) 470.

491. ousal Jos. (Neděle 11.po sv.
Duchu), [Výklad podobenství o večeři
veliké. Luk. 14, 16.] RD. I. (1894), 473.

492. [anonym] (Neděle II. po sv.
Duchu). Výklad evangelia: O cestě na
věčnost. Maria VI. (1899), 81.

493. Markrab Kl. (Neděle II. po sv.
Duchu), Význam veliké večeře. RD.
VII. (1900), 466.

494. [anonym] (Neděle 11. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 81.

495. [anonym] (Neděle II. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906 , .

496. H[akll B. (Neděle II. po svatém
Duchu), Výklad podobenství o veliké
večeři. RD. XV. (1908), 499.

497. [anonym] (Řeč na neděli 111.po
sv. Duchu), Evangelium sv. Luk. XV.
1.—15. Bl. I. (1847), 25.

498. Kulda B. M. (Neděle III. po sv.
Duchu), Z dnešní řečiChristovy mohou
sobě vybrati jedni potřebně útěchy,
jíní potřebného pokárání, a opět jiní
naučení. Posv. kaz. I. (1864), 489.

499. Doležal Em. (Neděle III. po sv.
Duchu), Nelaskavé reptání fariseův

Homiletika.

Christus Pán dvojím podobenstvím vy
vrátil. Posv. kaz. I. (1864), 495.

500. Kulda B. M. (Neděle III. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia, Luk. 15,
1.—10. Posv. kaz. III. (1866), 525.

501. Kulda B. M. (Neděle III. po sv
Duchu) Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. 1x'. (1872), 490.

502. Nechvíle Jos. (Neděle III. po sv
Duchu), Ranni výklad. Posv. kaz. XV.
(1878), 592.

503. Vintera Václ. (Neděle III. %
sv. Duchu, ranní výklad), Ježíš dobrý
pastýř. Posv. kaz. XVI. (1879, 545.

504. Doležal Em. (Neděle II. po sv.
Duchu), Výklad epištoly. Posv. kaz.
XX. (1883 , 5 .

505. Doležal Em. (Neděle III. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884, 589.

506. Krejčí Jak. (Neděle III. po sv.

5D7Löchu),Výklad. Posv. kaz.XXIV. (1887),
507. Herčík Jan (Neděle III. po sv.

Duchu), emu se naučiti můžeme
z dnešního sv. evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 513.

508. anonym] (Homilie na ned. III.
po sv. uchu), O milosrdenství Božím

k hříšníkům. BI. XLIII. (1893) 241.509. Kousal Jos. (Neděle I. po sv.
Duchu), Výklad podobenství o dobrém

Íýgtýři a ztracené ovci. RD. I. (1894),
510. Tomíček Bohumír (Promluva

na III. neděli po sv. Duchu), Výklad
podobenství o penizi nalezeném. Bl.
XLV. (1895), 243.

511. [anonym] (Neděle III. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O milo
srdenství a dobrém příkladu. Maria II.
(1895), 90.

512. [anonym] (Neděle III. po sv.

Duchu), Výklad evanšglia: O milosrdenství. Kříž III. (18 ), 82.
513. [anonym] (Neděle III. po sv.

Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XI. (1904), 81.

514. [anonym] (Neděle III. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.

906), 9.
515. Odvalil Fr. (Neděle III. po sv.

Duchu), Ovce zbloudilá a peníz ztra
cený. Kazatelna VIII. (1909-10), 335.

516. Tomíček Boh. (Neděle III. &)sv. Duchu), Peníz ztracený. RD. X .
(1911), 455.

517. Ondroušek Ant., Dr. (Ned. III.

Ro sv. Duchu), Spasitel s hříšníci.azatel XIX. (1912), 283]



Homiletika.

518. [anonym] (Reč na neděli IV.po sv. uchu), Evangelium sv. Luk. V.
1.—11. Bl. I. (1847), 33.

519. Doležal Em. (Neděle IV. 0 sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. osv.
kaz. l. (1864), 506.
' 520. Kulda B. M. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad svatého evangelia. Luk.
5, 1.—11. Posv.kaz. III. (1866), 531.

521. Ondrák Prokop (Neděle IV.po
sv. Duchu, Kázání Christovo a lov
Simonův. osv. kaz. V. (1868), 566.

522. Otman Karel (Neděle IV. po
sv. Duchu, I nám platí rozkaz: „Ro—
zestřete stě své kloveníl“ Posv. kaz.
X. (1873), 553.

523, Podlaha Jan (Neděle IV. po
sv. Duchu), Casu přiměřená naučení
z dnešního svatého evangelia. Posv.
kaz. XIV. (1877), 534.

524. Pekárekjos. (NedělelV. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XV. (1878), 510.

525. Doležal Em. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XX. (1883), 532.

526. Doležal Em. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 602.

527.81 Frant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), ýklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 605.

528. Krejčí Jak. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 589.

529. Burian Jos. (Neděle IV. po sv.
Duchu) Pád Davidův. (O odpočinku
a zahá ce.) Past. VIII. (1888) 457.

530. Symon Jos. (Neděle V. po sv.
Duchu), Jak si můžeme zajistiti po
žehnání Boží. (Homilie) Kazatel I.
(1894), 325.

531. [anonym] (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria III.
(1896), 90.

532. Koudelka Al. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Zlatá zrnka svatých nauk,
čerpaná z nedělního evangelia. (Ho—
milie) RD. V. (1898), 518.

533. Ší Frant. (Neděle IV. po sv.

%ěcm), omilie. Kazatel VIII. (1901),
534. [anon m] (Neděle IV. po sv.

Duchu), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 89.

535. [anonym] (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 89.

505

536. Klíma Frant. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Homilie. Kazatel XIV.
(1907), 287. - .

537. [anonym] (Reč na neděli V. po
sv. Duchu), Evangelium sv. Mat. .
20.—24. Bl. I. (1847), 41.

538. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad svatého evangelia. Mat.
5, ZO.—24. Posv. kaz. III. (1866) 543.

539. Bezdíček Jan (Neděle . po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. V. (1868), 607.

540. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. po sv.
Duchu), Pokrytství fariseů. Posv. kaz.
XI. (1874), 549.

541. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu, slavnost Navštívení P. Marie),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XI.
(1874), 544.

542. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 655.

543. Janda Fr., přel. z vlaštiny dle
Centurz'one (Homilie na neděli V. po
sv. Duchu) O nepravé a pravé spra
vedlnosti. 81. XXXVI. (1886), 305.

544. Krejčí Jak. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 612.

545. Nechvíle Jos. (Neděle V. po
sv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XV. (1878), 620.

546. Pekárek Jos. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad ranni. Posv. kaz. XV.
(1878), 622.

547. Burian Jos. (Neděle V. po sv.

Dólšchu),Saul a David. Past. IX. (1889),4
548. [anonym] (Neděle V. po svatém

Duchu a na den Navštívení Panny
Marie), Výklad epištoly a obou evan
gelií. Maria II. (1895), 98.

549. [anonym] (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad a rozjímání o neděl.
evangeliu. Kříž XI. (1904), 89.

550. [anonym] (Ned. V. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 97.

551. [anon ml (Řeč na neděli IV. po
sv. Duchu), vangelium sv. Marka VIII.
1.—9. Bl. I. (1847), 49.

552. Doležal Em. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 538.

553. Kulda B. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia Mat. 8,
1.—9. Posv. kaz. III. (1866), 570.

554. Roškot Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. (1866), 666.



506

555. Kompvanek ]. (Neděle VI. po
sv. Duchu), Reč biblická. Kd nouze
největší, pomoc Boží nejbliží uká
záno na příkladech z Písma sv.]. ast.
III. (1883), 492.

556. Doležal Em. (Neděle VI.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 661.

557. Podlaha Plan (Neděle VI.po sv.
albem), Uvaha. osv. kaz. XXII. (1885),

558. Šlégr J. (Ranní kázání na ne
děli VI. po sv. Duchu), Z dnešního
evangelia se učíme, čím sobě zaslou
žiti máme požehnání Božího i ve vě—

gggh pozemských. Bl. XXXV. (1885),
559. Janda Fr., přel. z vlaštin dle

Centurione (Homilie na neděli vg. po
svatém Duchu), O zázraku na sedmi
chlebích a málo rybičkách rozmnože
ných od Ježíše Krista na poušti. Bl.
XXXVI. (1886), 307.

560. Kre'čí jak. (Neděle VI. po sv.
ýklad. Posv. kaz. XXIV.

(1887) 697
561. Krejčí jak. (Neděle VI. po sv.

Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 600.

562. Burian Jos. (Neděle VI. po sv.
Duchu), ]ínoši israelští v Babyloně;
Daniel ochránce manželky oakimovy
Susanny. Past. XI. (1891), 4 4.

563. Klíma Fr. (Neděle VI. po sv.

133113chu),Homilie. Kazatel III. (1896),5
564. [anonym] (Neděle VI. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O modlitbě.
Maria IV. (1897), 106.

565. Götschner Jan (Neděle VI. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XI. (1904),551.

566. Markrab Kl. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Homilie. RD. XI. (1904), 612.

567. Dostál Al. (Neděle VI. po sv.

£I))gtächu),Ranni výklad. RD. XII. (1905),
568. Götschner Jan, dle Rudzgz'era

(Neděle VI. po sv. Duchu), Co pouč
ného spatřujeme v dnešním evangeliu
I. na lidu, II. na Pánu ježíši. RD. XII.
(1905), 538.

569. Zavoral M. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Zázračné rozmnožení chlebův.
Kazatel XII. (1905), 414.

570. [anonym] (Neděle VI. po sv.

Duchu), 7Výklad evangelia. Kříž XIII.1906), 9 . ,
571. S[tránský] R. (Neděle VI. po

sv. Duchu , O drobtech v dnešním
evangeliu. D. XIX. (1911), 511.

Homiletika.

572. [anonym] (Reč na neděli VII.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
VII. 15.—21. Bl. I. (1847), 57.

573. Doležal Em. (Neděle VII.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 571.

574. Havlíček Matěj (Neděle VII.po
sv. Duchu), Podobenství o milosrdnem
Samaritánu. Posv. kaz. III. (1866), 683.

575. Markrab Kl. (Neděle VII. o sv
Duchu), Výklad sv. evangelia. osv.
kaz. XVII. (1880), 628.

576. Doležal Em. (Neděle VII. osv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. osv.
kaz. XXI. (1884), 669.

577. Šlegr J., Ranní kázání na ne
nedéli VII. po sv. Duchu. Bl. XXXV.
(1885), 295.

578. Krejčí Jak. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 639.

579. anonym Kázání na neděli VII.
po sv. uchu). řirovnání člověka ke
stromu. Bl. XLII. (1892), 291.

580. [anonym] (Neděle VII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: 0 různých
vlcích v církvi. Maria II. (1895), 106.

581. [anonym] (Neděle VII. po sv.
Duchu), Výklad evan elia: O faleš
ných prorocích. Kříž II. (1896), 98.

582. Klíma Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O stromech dobrých a neuži
tečných. Kazatel V. (1898), 350.

583. [anonym] (Neděle VII. Po sv.Duchu), Výklad evangelia: O arisej
ství. Maria V1. (1899), 97.

584. M. N., přel.; napsal Dr. K. (Ne
děle VII. po sv. Duchu), Výklad evan
gelia nedělního: Hodní rodičové —
zvedené dítky. Maria VII. (1900), 107.

585. [anonym] (Neděle VII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 97.

586. [anonym] (Neděle VII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 105. .

587. [anonym] (Reč na neděli VIII.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XVI. 1.—-9. Bl. l. (1847), 65.

588. Doležal Em. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 589.

589. Sigmund Vavřinec (Neděle VIII.
o sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
osv. kaz. V. (1868), 638.
590. Bezdíček Jan (Neděle VIII. po

sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXV.
(1880), 630.



Homiletika.

591. Doležal Em. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XX. (1883), 622.

592. Doležal Em. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 676.

593. Otman Karel (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Co slyším o tobě? — Co
učiním? Posv. kaz. XXV. (1888), 633.

594. ermák Václ. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 644.

595. [anonym] (Homilie na neděli VIII.
po sv. Duchu), Podobenství o hospo- 588
dáři aneb opatrný kajícnik. BI. XLIV.
(1894), 275.

596. [anonym] (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Výklad epišt. a evangelia:
O dobrých skutcích. Kříž II. (1895), 106.

597. Markrab Kl. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XI. (1904), 650.

598. [anonym] (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XI. (1804), 97.

599. [anonym] (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 105.

600. Vaněček Fr. (Neděle VIII. po

ŠVŠDuchu), Homilie. RD. XIX. (1911),4
601. Procházka Tom., Boj proti

žádostem tělesným. (Výklad ep. k Řím.
VIII., 12.—17.) BI. III. dll II. (1857), 209.

602. [anonym] (Řeč na neděli 1x.
po sv. Duchu), Evang. sv. Luk. XIX.
41.—47. Bl.,I. (1847), 73.

603. F. (Reč na neděli IX. po sv.
Duchu), Evangelium sv. Luk. XIX.
41.—47. ]Ježíš u ]erusalema.] Bl. II.
(1848), 297.

604. Obdržálek Peregrin (Neděle
IX. po sv. Duchu), Výklad svatého
evan elia. Posv. kaz. V. (1868), 660.

60 . Doležal Em. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 742.

606. Kre či Jak. (Neděle IX. po sv.
Duchu), ýklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 652.

607. Krejčí jak. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 646.

608. Janda, přel. z vlašt. dle Centu
rz'ane (Homilie na neděli IX. po sv.
Duchu), Ježíš Kristus milosrdný k ne
přátelům, horlicí pro čest Otce nebes
a učitel E_člověčenstva. Bl. XXXVII.
(1887), 306.

609. Vohnout F. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O pádu ]erusalema. [Z řečí

507

bibl. a historických.] Past. VIII. (1888),
524

610. Čermák Václ. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 664.

611. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria II.
(1895), 114.

612. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O neka
jícnosti. Kříž III. (1896), 106.

613. Markrab Kl. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XI. (1904),

614. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 105.

615. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(19136), 113. _

616. [anonym] (Reč na neděli X. po
sv. Duchu), Evangelium sv. Luk. XVIII.
9. .- 14. Bl. I. (1847), 81.

617. Uhl Fr. (Neděle X. po svatém
Duchu), Ranní promluva. Posv. kaz.
XVI. (1879), 678.

618. Doležal Em. (Neděle X. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 751.

619. janda Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXII. 1885), 727.

620. Krej i Jak. (Neděle X. po sv.

&%chu),Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),
621. Dostál Al. (Neděle X. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 693.

622. [anonym (Homilie na neděli X.
po sv. Duchu), odobenstvi o fariseu
a publikánu, aneb pyšný a pokorný.
Bl. XLIII. (1893), 321.

623. Kousal Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), V'klad evangelia o modlitbě
pokornél. D. I. (1894), 61 .

624. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad epišt. a evangelia: jak
nebezpečno jest posuzovati činy jiných.
Kříž II. (1895), 114.

625. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Evangelijní výklad s příkla
dem: „Když “dou lidé do kostela a
z kostela.“ KřlŽ V1. (1899) 106.

626. [anonym] (Neděle . po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Maria V1.
(1899), 105.

627. Morawski Maryan, upr. Skal
.r/ěý V. .M. (Neděle X. po sv. Duchu),
Skizza homilie. Kazatelna I. (1902-3),
401.



508

628. Klíma Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu),Publikán vzorem spravedlnosti.
RD. X. (1903), 583.

629. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XI.
(1904), 105.

630. Königsdorf, upr. £r. B. Vaněk
(Neděle X. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna III. (1904—5),426.

631. Zavoral M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Ranní promluva. (O fariseovi
a publikánovi) Kazatel XII. (1905),467.

632. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 113.

633. Odvalil Fr. (Homilie na neděli
X. po sv. Duchu), O dnešních fariseích.
Kazatel VI. (1907-8), 405.

634. [anonym] (Neděle X. po sv.
Duchu), Homilie. RD. XV. (1908), 632.

635. [anon m] (Řeč na neděli XI. po
sv. Duchu), vangelium sv. Mar. VII.,
SI.—37. Bl. I. (1847), 89.

636. Šílený Frant. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 704.

637. Janda ., přel. z vlaštiny dle
Centuriane ( omilie na neděli XI. po
sv. Duchu), Hluchoněmý od Ježíše
Krista uzdravený aneb hříšníkduchovně
uzdravený milostí ]. Krista. Bl. XXXII.
(1882), 337.

638. Doležal Em. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 769.

639. Lenz Ant., Dr., Výklad na ne

děši XI. po sv. Duchu. Past. V. (1885),52
640. Krejčí Jak. (Neděle XI. po sv.

Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 676.

641. Čermák Václ. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 688.

642. Kousal Jos. (Neděle XI. po sv.

' Duchu), Výklad evanřelia [o uzdraveníhluchoněmého]. RD. . (1894), 620.
643. [anonym] (Neděle XI. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O nesvor

nosti v manželství. Maria III. (1896),1 4.
644. Klíma Frant. (Neděle XI. po

sv. Duchu), Učinky slova „Effeta“. RD.
X. (1903), 593.

645. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 113.

646. Vaněček Fr. (Neděle XI. po sv.

Homiletika.

647. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 121.

648. Tomíček Bohumír (Neděle XI.
po sv. Duchu), Kdy člověk uvěřil na—
darmo? RD. XIII. (1906), 610.

649. Ptáček Jan, upravil dle abbéa
Patrz'm (Neděle XI. post Pent.), Vý
klad evang. Kazatelna V. (1906-7), 386.

650. anonym eč na neděli XII.
po sv. uchu), vangelium sv. Luk. X.,
23.—37. Bl. I. (1847), 97.

651. Doležal Em. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 665.

652. Podlaha Jan (Neděle XII. po
sv. Duchu), Výklad podobenství o mi
losrdném Samaritánu. Posv. kaz. IV.
(1867), 728.

653. Bezdíček Jan (Neděle XII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VIII. (1871), 709.

654. Kubíček Jos. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Podobenství o milosrdném
Samaritánu. Past. I. (1881), 555.

655. Doležal Em. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. 1884), 776.

656. Podlaha an (Neděle XII. po
sv. Duchu), Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 736.

657. Krejčí Jak. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 702.

658. Ježek J. (Neděle XII. po svatém
Duchu), Tři důležité momenty v po
dobenstvi dnešního evangelia. Past.
VIII. (1888), 534.

659. Čermák Václ. (Neděle xu. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 728.

660. [anonym] (Homilie na neděli
XII. po sv. Duchu), O trojím zname
nítém naučení, daném nám od Ježíše
Krista. Bl. XLIII. (1893) 337.

661. [anonym] (Ned le XII. po sv.
Duchu), Výklad perikopy: O lásce
k Bohu a bližnímu. Maria I. (1894), 49.

662. [anonym] (Neděle XII. po sv.
Duchu), Výklad nedělní: O důkazu
božství Ježíše Krista — dle Spisu bisk.
Bazzgauda: Ježíš Kristus, v překladě
Melkazzě. Maria V. (1898), 121.

663. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle XIl. po sv. Duchu), Podobenství
o milosrdném Samaritánu. RD. VIII.
(1901), 597.

664. Vintera Václ. (Neděle XII. po

516.Duchu), Výklad. Kazatel IX. (1902),Duchu), Homilie. RD. XII. (1905), 613. 4 0



Homiletika.

665. [anonym] (Neděle XII. po sv.
Duchu), Rozjímání a výklad nedělní
perikopý. Kříž XI. (1904), 113.

666. [anonym] (Neděle XII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 121.

667. Jirasko Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), jak máme následovati v životě
milosrdného Samaritána. Kazatel XV.
(1908), 460. 

668. [anonym] (Reč na neděli XIII.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XVII., ll.—19. Bl. I. (1847), 105.

669. Doležal Em. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. [. (1864), 675.

670. Kopecký Jos. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Od cizozemce učme se
díky vzdávati Bohu. Posv. kaz. XIV.
(1877), 698.

671. Rošický Frant. (Neděle XIII.
po sv. Duchu), Homilie. Posv. kaz.
VI. (1869), 669.

672. Pavla Jan (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. X.
(1873), 731.

673. Širůček F. B., o.s. F., dle M.
T/zz'ěbauta (Homilie na neděli XIII. po
sv. Duchu), Evan elíum o desíti ma
lomocných. (Luk. X II., ll.—19.) Oizpo
vědí. Bl. XXXI. (1881), 369.

674. Šílený Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XIX.
(1882), 742.

675. Uhl Frant. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Reč biblická: Job vzor víry
v Boha a věčnost. Past. II. (1882), 685.

676. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 783.

677. Krejčí Jak. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 719

678. Čermák Václ. (Neděle xm. po
sv. Duchu). Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 748.

679. Ježek J. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O malomocných I. před jich
vyléčením, II. po jich vyléčení. Past.
X. (1890), 531.

680. [anon m] (Homilie na neděli
XIII. po sv. uchu), Deset malomoc
ných. Bl. XLIII. (1893), 342.

681. [anonym] (Neděle XIII. po sv.
Duchu), V 'klad neděl. evangelia: 0 sv.
zpovědi. říž l. (1894), 106.

682. [anonym] (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O čistotě
těla i duše. Maria III. (1896), 122.

509

683. Klíma Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Homilie. RD. X. (1903),
641.

684. [anonym] (Neděle XIII. go sv.
Duchu), Výklad evangelia. Mana XI.
(1904), 121.

685. Hellén Cyrill, dle Hamjakoba
(Neděle XIII. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna IV. (1905-6), 446.

686. Ptáček Jan (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Homilie evangelia. Kaza
telna VII. (1908-9), „412

687. [anonym] (Reč na neděli XIV.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Vl., 24.—33. BI. I. (1847), 113.

688. [anonym] (Řeč na neděli XIV.
po svatém Duchu), List ke Galat. III.,
16.—22. (Chod'tež duchem; nebo du
chem chodíce 1. vystříháte se skutků
těla, a 2. nabudete ovoce ducha.) Bl. III.
(1849), 311.

689. Doležal Em. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 703.

690. Obdržálek Peregrin (Neděle
XIV. po sv. Duchu), Výklad svatého
evangelia. Posv. kaz. II. (1865), 835.

691. Doležal Em. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XIX. (1882), 780.

692. Doležal Em. (Neděle XIV. [10sv. Duchu), Výklad svatého evangel &.
Posv. kaz. XXI. (1884 , 1 .

693. Krejčí Jak. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 742.

694. Cermák Václ. (Něděle XIV.po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 771.

695. Klabazňa Frant. (Neděle XIV.
po sv. Duchu), V'klad svatého evan
gelia. Posv. kaz. XIX. (1892), 785.

696. Stibor Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 741.

697. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XIV. po sv. Duchu), Výklad sv. evan
gelia. Bl. XLV. (1895), 357.

698. [anonyml (Neděle XIV. po sv.
Duchu, spolu svátek Narození Panny
Marie), Výklad svátečního evan elía:
O pomíjejícnosti všeho pozems ého.
María II. (1895), 130.

699. Markrab Kl. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad sv. epištoly. Ka
zatel Ill. (1896), 416.

700. [anonym] (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O návštěvě
kostela. Kříž III. (1896), 122.



510

701. [anonym] (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Rozjím. a výklad neděl. evan
gelia. Kříž XI. (1904), 121.

702. [anonym] (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 129.

703. Odvalil Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Homilie. (Služba Bohu a světu.)
Kazatelna VII. (1908-9) 420.

704. Ptáček Jan (Neděle x1v. po
sv. Duchu), Homilie na epištolu. Ka
zatelna VIII. (1909-10), 424.

705. anonym] (Reč na neděli XV.
o sv. uchu, Evangelium sv. Luk.
ll., ll.—16. ]. I. (1847), 121.
706. Šílený Frant. (Neděle XV. po

sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. XIX. (1882), 789.

707. Doležal Em. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 831.

708. Uhl Frant. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887 , .

709. Krejčí Jak. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV
(1887), 769.

710. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Past. IX. (1889), 532.

711. ermák Václ. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 752.

712. Šicha Jan (Neděle XV. po sv.
Duchu), Vážný pohled na mrtvého ji
nocha naimského. Posv. kaz. XXVII.
(18901, 754.

713. Burian Jos., Dr. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Ranní výklad. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 736.

714. [anonym , Homilie na neděli XV.
po sv. Duchu. l. XLI. 1891), 368.

715. Krátký Karel ( eděle XV. po
sv. Duchu), Výjev u brány městečka
naimského ukazuje nám: !. bídu lid

. skou, 2. smilování a milosrdenství Boží.
Past. XI. (1891), 577.

716. ježekj. (NeděleXV.po svatém
Duchu), Na mládenci v rakvi zrcadlí 811
se 1. lidská malomocnost, lI. božská
všemohoucnost. Past. XII. (1892), 531.

717. janda Fr., přel. z vlaštíny dle
Centurione (Homilie na neděli XV. po
sv. Duchu), Vzkříšení jediného syna
vdovy naimské obraz obrácení sv.
Augustina. Bi. XLII. (1892), 385.

718. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
O milosrdenství. Kříž !. (1894), 114.

719. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad epištoly a evangelia:

Homiletika.

O pochováváni mrtvých a duševním
vzkříšení hříšníků. Kříž II. (1894), 130.

720. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu a den sv. Andělů strážců), Vý
klad evangelií : O povstání z hříchu.
María Ill. (1896), 130.

721. Zavoral M., upr. dle St. Croix
(Neděle XV. po sv. Duchu), Vdova
naimská a církev svatá. Kazatelna 11.
(1903-4), 412.

722. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 129.

723. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Kazatelna III. (1904
1905), 464.

724. Zavoral M. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Kazatel XII.(1905),548.

725. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1906), 129.

726. Holmann Fr., dle Dra Sc/zZó'ra
(Neděle XV. po sv. Duchu), Pán Ježíš
setkává se s pohřebním průvodem mlá
dence naimského. RD. XIV. (1907), 635.

727. Markrab Kl (Neděle XV. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XV.(1908), 694.

728. Ekert Frant. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Mládenec v rakvi,
matka u mrtvoly, Spasitel jako křisitel

mrtvgch. (Homilie) RD. XV. (1908),689.72 . [anonym] (Řeč na neděli XVI.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XIV., 1.—11. Bl. I. (1847), 129.

730. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 724.

731. Kabát „Šimon (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Cemu nás učí návštěva
Páně u farisea a chování fariseův
k Pánu? Posv. kaz. X. (1873), 806.

732. Šíp Fr. (Neděle XVI. po svatém
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.

kaz. X;. (1878), 808.733. íp Frant. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Patero uzdravení nemocných
v den sváteční. Posv. kaz. XIX. (1882),

734. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 840.

735. Kre či Jak. Neděle XVI.po sv.
Duchu), ýklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 779.

736. Broul Al. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz. XXV.
(1888), 770.

737. Krejčí Jak. (Neděle XVI. po sv.

7Dglšchu),Výklad. Posv. kaz. XXVI. (1889),



Homiletíka.

738. Čermák Václ. (Neděle xv1. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. xxvn. (1890), 667.

739. Zima Ferd. (Neděle XVI.po sv.

gSLöchu),Výklad evangelia. RD. I. (1894),
740. [anonym] (Neděle XVI. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O uzdravování v sobotu a svátečním klidu.
Maria II. (1895), 138.

741. [anonym] (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O svěcení
dne Páně. Kříž III. (1896), 130.

742. [anonym (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Rozjím ní a výklad nedělního
evangelia. Kříž XI. (1904), 1 .

743. Klíma F. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Homilie. RD. XII. (1905), 681.

744. [anonym] (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 137.

745. [anonym] (Řeč na neděli XVII.
po sv. Duchu), Evan elium sv. Mat.
XX., 34.—46. BI. I. (l 47), 137.

746. Doležal Em. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 745.

747. Kulda B. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. IX. (1872), 752.

748. Nechvíle Jos. (Neděle XVII.po
sv. Duchu , Výklad. Posv. kaz. XVI.
(1879), 82 . '

749. Doležal Em. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X I. (1884), 842.

750. Janda Jos. (Homilie na neděli
XVII. po sv. Duchu), Zahanbení od Je
žíše Krista fariseově obrazem nepřátel
pravé církve zahanben'ch v každém
čase od Boha. Bl. XXX I. (1886), 433.

751. Krejčí Jak. (Neděle xvn. po 4
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 789.

752. Čermák Václ. (Neděle xvn. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 813.

753. [anonym] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O péči o ro
diče a nemocné. Maria III. (1896), 138.

754. [anonym] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O lásce
k Bohu. Kříž V. (1898), 138.

755. Scherer, přel. Verus (Neděle
XVII. po sv. Duchu), Přikázání lásky.

Lsólšizzahomilia,] Kazatelna I. (1902-3),
756. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ranní

řeč na neděli XVII. po sv. Duchu), Epi- 31

511

štola k Efesským, 4, 1.—6. Kazatel X.
(1903), 454.

757. [anon m] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 137.

758. [anonym] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(19C6), 137. _

759. [anonym] (Reč na neděli XVIII.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat
IX., 1.—8. Bl. I. (1847), 145.

760. Doležal Em. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 771.

761. Kulda B. M. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XI. (1874), 827.

762. Šílený Fr. (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), V'klad evangelia. Posv. kaz.
XVI. (1879 , 843.

763. Janda J., přeložil z vlaštin dle
Centurz'ane (Homilie na neděli VIII.
po sv. Duchu), Ježíš Kristus odpouští
hříchyšlakem poraženému a uzdravuje
ho. Bl. XXXII. (1882), 417. 

764. Doležal Em. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), V'kIad svatého evangelia.
Posv. kaz. X I. (1884), 876.

765. Krejčí Jak. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 812.

766. Broul Al. (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 814. .

767. Pazderka Jos. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Zpověď jest božského
původu. Kazatel II. (1895), 423.

768. [anonym] (Kázání na neděli
XVIII. po sv. Duchu), Slakem pora

žggý — obraz hříšníka. Bl. XLV. (1895),
769. Podlaha Jan (Neděle XVIII.po

sv. Duchu), Spasitel napřed odpustil
hříchy šlakem poraženému a potom ho
uzdravil; čemu se z toho učíme. Ka
zatel III. (1896), 481.

770. [anonym] (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), R0zjím. a výklad neděl evan
gelia. Kříž XI. (1904), 137.

771. [anonym] (Neděle XVIII.po sv.

Duchu), Vg'klad evangelia. Maria XIII.906 14(1 ), 
772. Vaněk Fr. B. (Neděle XVIH.po

sv. Duchu), Homilie. (Dle Freudovy
Postilly.) Kazatelna VI. (1907—8),471.

773. Pavlík Jarolím St.„Homilíe na
neděli XVIII.po sv. Duchu. SkBSP. 1911,

4.



512

774. Vaněček Fr. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Homilie. RD. XIX. (1911),
662.

775. [anonym] (Řeč na neděli XIX.
po sv. Duchu). Evangelium sv. Mat.
XXII., 1.—14. Bl. I. (1847), 153.

776. Doležal Em. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 774.

777. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VII. (1870), 833.

778. janda J., zvlaštiny přeložil dle
Centuriane (Homilie na neděli XIX. po
sv. Duchu), Podobenství o večeři sva
tební. Bl. XXXII. (1882), 419.

779. Doležal Em. (Neděle XIX. po

sv. Duchu), \;?klad svatého evangelia.Posv. kaz. X 1. 1884), 879.
780. Hakl B. ( eč na neděli XIX. po

sv. Duchu), I za dnü naších jest král
a syn, i svatba; jsou. kdož pozváni
jsouce, nechtějí přijíti. Bl. XXXVII.

7), 

781. Kre'čí Jak. (Neděle XIX. o sv.Duchu), ýklad. osv. kaz. XIV.
(1887), 822.:

782. Šicha Jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Povolani a vyvolení. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 808.

783. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad perikopy: Roucho sva
tebním obrazem čistoty duše. Marial.
(1894), 61.

784. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O přisluš

rllosti k církvi Kristově. Kříž II. (1895),46.
785. Feitl Karel (Neděle XIX. po

sv. Duchu), V čem záleží roucho sva
tební, možno-li 'e ztratiti a čím se
hlavně nabývá. R . IX. (1902), 655.

786. Verus (Neděle XIX. po svatém

gótšchu), Homilie. Kazatelna I. (1902-3),
787. Čech Frant. (Neděle XIX. po

sv. Duchu), Roucho svatební. RD. XII.
(1905), 714.

788. Vaněk Fr. B. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostiny
nedbajících. Kazatelna IV. (1905-6),509.

789. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.

906), 145. „
790. [anonym] (Reč na neděli XX.

po sv. Duchu), Evangelium sv. jana
IV., 46—53. Bl. I. (1847), 161.

791. Doležal Em. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 808.

Homiletika.

792. Obdržálek Peregrin (Neděle
XX. po sv. Duchu), Výklad epištoly

lgöIäfes. 5, 15.—21. Posv. kaz. II. (1865),
793. Uhl Frant. (Neděle XX. po sv.

Duchu), Řeč biblická: Saul a David. —
Z viry vyrůstá všeliké požehnání. Past.
II. (1882), 763.

794. Holubář Gotthard (Neděle XX.
po sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. III. (1866), 830.

795. Doležal Em. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 882. _

796. janda jos. (Homilie na neděli
XX. po sv. Duchu), Vira královského
úředníka, jehož syn uzdraven byl od
Ježíše Krista, aneb o víře dokonalé a
nedokonalé. Bl. XXXVI. (1886), 465.

797. Krejčí jak. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 834.

798. Burian Jos. (Nedělel XX. po
sv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 840.

799. Hakl Boh. (Neděle XX. po sv
Duchu), Výklad epištoly. Kazatel I.
(1894), 523.

800. Kousal _los. (Neděle XX. po sv.

'?öläïChu),Výklad evangelia. RD. I. (1894),
801. Koudelka Al. (Neděle XX. po

sv. Duchu), Dnešní svaté evangelium
jest poučné zvláště: l.pro hos odáře,

2. gro čeledíny. (Homilie) D. IV.(18 7), 715.
802. [anonym] (Neděle XX. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 145.

803. Řehák Karel Lev, Dr. Neděle
XX. po sv. Duchu), Homilie. D. XI.
(1904), 781.

804. Janovský Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Uvěřil královský úředník
dnešního sv. evangelia, věřme imy.
Kazatel XII. (1905), 605.

805. [anonym] (Neděle XX. po s_v.
Duchu), Výklad sv. evangelia. María
XIII. (1906), 153.

806. [anonym] (Řeč na neděli XXI.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
XVIII., ZS.—35. Bl. I. (1847), 169.

807. Ehl Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 821.

808. Doležal Em. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 824.

809. Janda J., přel. z vlaštiny dle
Centurz'ane (Homilie na neděli XXI. po



Homíletika.

sv. Duchu), Podobenství o králi, jenž
počal počet klásti se služebníky svými,
aneb o milosrdenství Božím, jež od
pouští urážky učiněné mu od lidu, a
o nemilosrdenstvi lidi, kteří často ne
odpouštěji urážky učiněné jim od spolu
bližních. Bl. XXXII. (1882), 450.

810. Doležal Em. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 894.

811 Krejčí Jak. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 860.

812. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Past. XI.
(1891), 650.

813. [anonym] (Kázání na neděli
XXI. po sv. Duchu), Oděni křesťan
ského boiovníka. Bl. XLIII. 1893), 433.

814. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O napra
vení ch b. Kříž II. (1895), 154.

815. anonym (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Rozjím ní a výklad nedělního
evangelia Kříž XI. (1904), 145.

816. Hansjakob, upr. C. Helle'n (Ne—
děle XXI. po sv. Duchu), Homilie. Ka
zatelna IV. (1905-6), 517.

817. [anonym] (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XIII. (1906), 153.

818. [anonym] (Řeč na neděli xxn.

go sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.XII. IS.—21. Bl. l. (1847), 177.
819. Doležal Em. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 834.

820 Kulda B. M. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evan elía

MĚL 22, 15.—21. Posv. kaz. II. (1%65),89 .
821. Kulda B. M. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia
MĚL 22, 15.—21. Posv. kaz. IV. (1 67),90 .

822. Roškot Jan (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VI. (1869), 852.

823. Kocábek Jak. Frant. (Neděle
XXII. po sv. Duchu, Posvěcení chrámu
Páně), Výklad svatých evangelií. Posv.
kaz. IX. (1872), 828.

824. janda J., přel. z vlaštiny dle
Centurz'ane, Homilie na neděli XXII. po
sv. Duchu. Bl. XXXII (1882), 465.

825. Uhl Fr. (Na neděli XXII. po sv.
Duchu), Řeč biblická: David hřešící a
kaJICI— povzbuzuje nás ke kajícnosti.
Past. II. (1882), 770.

Bibliografie.

513

826. Doležal Em. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1 4), 937.

827. H[akll B. ( eč na neděli XXII.
po sv. Duchu), Které jsou ty lepší věcr,
kterých zkusiti máme. BI. XXXVII.
(1887), 465.

828. Krejčí Jak. Neděle XXII. po
osv. kaz. XXIV.sv. Duchu), Výklad.

866, .
829. Dostál Al. (Neděle XXII. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 831.

830. [anonym] (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
Ověrnosti Bohu acísaři. Kříž I. (1894),
138.

831. Herčík Jan (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Faríseové — obraz lidské
zkaženosti. RD. II. (1895), 830.

832. Brand Bernard O. S. „A.(Ne
děle XXII. po sv. Duchu), Uskočná
otázka fariseů a moudrá odpověď Pána
]ežíše. RD. IV. (1897), 771.

833. [anonym] (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. María XI.
(1904), 153.

834. [anonym] (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 161.

835. [anonym] (Řeč na neděli xxm.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
IX., 22.—26. Bl. ]. (1847), 185.

836 Kulda B. M. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Jairus malověrný, žena
velké víry a Iehkovážný zástup pištcův
a hlučících. Posv. kaz. I. (1864), 859.

837. Doležal Em. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 866.

838. Rychlík Fr., Výklad sv. evan
gelia na neděli XXIII. po sv. Duchu.
Věstník VII. (1870), 24.

839. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Vzkříšení duchovní a tě

lesné. LHomilíe o vzkříšení dcery Jairovy.] osv. kaz. XI. (1874), 926.
840. Doležal Em. (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XIV. (I877), 845.

841. Machek Ant. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XVI. (1879), 906.

842. Markrab Kl. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XX. (1883), 862.

843. Doležal Em. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 939.

33



514

844. Podlaha Jan (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Uvaha. (O zázracích, jež
nám dnešní sv. evangelium uvádí na
pamět) Posv. kaz. XXII. (1885), 934.

845. janda Jos., Homilie na neděli
XXIII. po svatém Duchu. Bl. XXXVI.
(1886), 483.

846. Krejčí Jak. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 8 .

847. Podlaha jan (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Důležité pravdy vyplývají
z uzdravení ženy a vzkříšení dcery

lággžete kněžského. Past. VIII. (1888),
848. Strnad Fr. (Neděle xxm. po

ĚXŠDuchu), Homilie. Past. XIII. (1893),
849. [anonym] (Kázání na neděli

XXIII. po svatém Duchu), O zázracích
v dnešním evangeliu. Bl. XLIV. (1894),
44O.

850. [anonym] (Neděle XXIII.posv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Il.
(1895), 162.

851. Klíma Frant. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Novověcí píštcové a zá- 657
stup hlučící. Kazatel V. (1898), 518.

852. [anonym] (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O pohřbu
zemřelých. Maria V. (1898), 162.

853. Malý Jan (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), Neumřela dívka, ale spl. Ka—
zatelna ll. (1903-4), 466.

854. [anonym] (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Roz'im. avýklad neděl. evan
gelia. Kříž I. (1904), 153.

855. Zavoral M. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Modlitba ]airova. Kazatel
XII. (1905), 646.

856. Markrab Kl. (Neděle XXIII.po

861 Duchu), Homilie. RD. XII. (1905),7
857. Jírásko Fr. (Neděle xxm. po

sv. Duchu), Homilie. Kazatel XII.(1905),
6 24 .

858. [anonym] (Neděle XXIII.'po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 161.

859. Jírásko Frant. (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Homilie. Kazatel XVII.
(1910), 571.

860. [anonym] (Řeč na neděli xx1v.
po sv. Duchu) Evangelium sv. Mat.
xm., 24.—30. BI. 1. (1847), 193.

861. Doležal Em. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 876.

862. Čemohouz Frant. (Ned. xx1v.
po sv. Duchu), Kterak sobě při bouři

Homiletika.

počínali učenící, a kterak Pán sám?
Posv. kaz. III. (1866), 899

863. Doležal Em. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. VIII. (1871), 902.

864. Kulda B. M. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu), Dobrá pšenice a koukol
iilek. Posv. kaz. XI. (1874), 949.

865. janda ]os., Homilie na nedělí
XXIV.po sv. Duchu. Past. IV.(1884),728.

866. Doležal Em. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Vý
klad svatého evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 942.

867. Krejčí jak. Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 02.

868. Icha Jan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 909.

869. Krejčí Jak. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 907.

870. Dostal Al. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Předpovědění o zkáze Je
rusalema se vyplnilo. Past. XII. (1892),

871. Hlavínka Al. (Neděle XXIV. a
poslední po sv. Duchu), Hory Spásy.
[Seir, Moria, Sinai, Nebo, Tábor, Oli
vetská, Kalvarie, Karmel.] Kazatel IV.
(1897), 520.

872. Baudyš Prokop O. 8. B. (Ne
děle XXIV. po sv. Duchu), Setnika vedla
ke Kristu vřelá touha, nelíčená pokora,
živá víra. RD. l. (1894), 809.

873. Markrab K1. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad epištoly. Kazatel
I. (1894), 542.

874. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
O dobré ženě. Kříž II. (1895), 162.

875. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad evangelia o koukolu.
Maria III. (1896), 162.

876. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), f_Výkladevangelia. Maria XI.
(1904), 161.

877. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 169.

878. Ocetek Jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Bouře na moři. Kazatel
XIV. (1907), 578.

879. šílený Fr. (Neděle xx1v. a po
slední o sv. Duchu), Výklad. Posv.
kaz. XXP.(1878), 934.

880. [anonym] (Řeč na neděli XXV.
Evangelium sv. Mat. XIII., Sl.—35. Bl.
I. (1847), 201.



Homiletika.

881. Krejčí _jos. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Homilie. Posv. kaz. 111.
(1866), 914.

882. Doležal Em. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Podobenství o zrnu hoř
čičném v životě lidském. Posv. kaz.
VIII. (1871) 905.

883. Krejčí Jak. Nedělexxv. po sv.
Duchu), Výklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 905.

884. Kupka jos., Dr. (Neděle XXV.

po sv. Duchu, V. Po Zjevení Páně),
Homilie. Kazatel V. (189%),549.885. Podlaha Jan (Ned le XXV. po
sv. Duchu), Co vyrozumíváme kvasem,
moukou a ženou? jaký jest účinek do
brého a jaký zlého kvasu? jaký bude

oslední následek obojího kvasu? Past.
ší. (1890), 721.

886. Šícha jan (Nedělexxv. po sv.
Duchu), Dobrá pšenice a koukol. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 901.

887. ícha _lan (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Podobenství o rozsévačí. Posv.
kaz. XXX. (1893), 926.

888. Kousal Jos. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. (O bouři
na moři.) RD. I. (1894), 823.

889. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Výklad o víře našich otců.
Kříž III. 41896), 162.

890. Götschner Jan (Neděle XXV.
a poslední po svatém Duchu , Příčiny
zkázy ]erusalema. RD. X. (1903), 786.

891. Doležal Em. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Výklad sva

31150evangelia. Posv. kaz. XXI. (1884),
892. Špička Frant. (Neděle xxv. a

posledni po sv. Duchu), O horách, na
něž utíkati se máme, abychom ušli
hněvu Božímu. RD. II. (1895), 842.

893. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv. Duchu), O zkáze jerusa
lema. Maria II. (1895), 170.

894. [anon m] (Neděle XXV. a po
sledni po sv. uchu), Výklad evangelia:
Ohavnost zpuštěllí. Maria V.(1898), 169.

895. [anonym] (Neděle XXV. a po- 838
slední po sv. Duchu), Výklad evangelia.
Kříž XIII. (1906), 169.

896. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu). ROzjlmáni a výklad nedělního
evangelia. Kříž XI. (1904), 161.

897 [anonym] (Řeč na neděli XXVI.
po sv. Duchu), Evang. sv. Mat. XXIV.,
15—35. Bl. I. (1847), 209.

898. Hausmann Jos. (Neděle XXVI.
o sv. Duchu), Výklad podobenství.
osv. kaz. V1. (1869), 920.

515

899. Doležal Em. (Neděle XXVI.po
svatém Duchu), Význam slova „kvas“
v_Písměsv. Posv. kaz. XXV. (1888), 911.

900. Pekárek Jos. (Neděle XXVI.po
sv. Duchu), Výklad podobenství o kou
koli mezi pšenici. RD. I. (1894), 830.

901.Kubíček jan, Dr. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Homilie. Kazatel I.
(1894), 560.

902. Tomíček Boh. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Proč kvasem nazývá
Pán ježíš království nebeské. RD. V1.
(1899), 783.

903. [anon m] (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 169.

904. Ocetek Jos. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Po
dobenství o kvasu. (Homilie) Kazatel
XIV. (1907), 586.

905. _jírásko Frant. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu). Homilie. Kazatel XVII.
(1910), 601.

906.Doležal Em. (Neděle XXVII.,po
slední po svatém Duchu), Následkově
z ú adku svatého náboženství v ná

ggg židovském. Posv. kaz. III. (1866),
907. Kulda B. M. (Neděle XXVII. a

poslední po sv. Duchu), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. lX. (1872), 939.

908. Kolár Martín (Neděle XXVII.
a poslední po sv. Duchu), Dnešní sv.
evangelium hlásá věčnou pravdu slov
Kristových a soudy spravedlnosti Boží.
RD. V1. (1899), 786.

909. jírásko Frant. (Neděle XXVII.,
poslední 0 sv. Duchu), Homilie. Ka
zatel XV I. (1910), 611.

910. Wagenlmecht Ignát (Neděle
XXVII. a poslední po sv. Duchu).
Výklad. Posv. kaz. XX. (1883), 942.

911. Coufal Tom. (Neděle poslední
po sv. Duchul, Obětavost pro církev.
(Biblická homilie.) Kazatelna VII. (1908
1909), 522.

912. Uhl Fg. (Na poslední neděli posv. Duchu), alomoun. Past. II. (1882),

913.[anonym], Podobenství ]ežišovo
o království Božím na zemi čili církvi.
(Výklad jich.) Kříž XII. 1905), 17.

914. Látal Ondřej ( lavnost Pro
měnění Krista Pána), Proč pojal právě
Petra, ]akoba a jana Pán ]ežíš na
horu? [O víře, naději a lásce.] Posv.
kaz. X. (1873), 675.

915. [anonym] (Na den Nalezení
sv. kříže), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 57. t



516

916. [anonym] (Na den Povýšení
sv. kříže). Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 129.

917. Sirůček Ant. (Slavnost Nepo
'skvrněného očetí Panny Marie), Pří
klad věrné uthy. Posv. kaz. XIV.
(1877), 17.

918. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí blah. Panny
Marie), Několik pravd, jež z evangelia

svátečního plšnou: 1. Syn Boží jest“bratr náš, 2. r'istus nezavrhuje hříš
níky, 3. Zatvrzelost hříchu je příčinou
konečného zavržení, 4. Před Bohem
neplatí bohatý a vznešený nic vic, než

chudg' a nizky'. Bl. XLII. (1892), 529.91 . [anonym] (Na den Neposkvr
něného početí blahosl. Panny Marie),
0 Marii Panně se zřením k evangeliu
svátečnímu. Kříž XII. (1905), 177.

920. Felizna ., Evangelium na'den
Očišťování bl. anny Marie. Bl. XVII.
(1867), 33.

921. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání blahoslavené Panny Marie), Vý
klad sv. evangelia. Posv. kaz. XIV.
(1877), 172.

922. Smělý Jos. V. (Slavnost llrom—
nic), Homilie. Past. [. (1881), 142.

923. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Simeon, stařeček
spravedlivý a bohaboiný, a prorokyně
Anna vnuknutím Ducha svatého po
znali a velebili v Dítěti obětovaném
očekávaného Spasitele světa. Posv.
kaz. XXI. (1884), 147.

924. Ježek J. (Očišt'ováni P. Marie
neboli Hromnic), Ponaučení z evan
gelia plynouci. Past. X. (1890), 139.

925. [anonym] (Kázání na slavnost
Očišťování Panny Marie), Výklad řeči
2 proroka Malachiáše 3, l.—4. a evan—
gelia sv. Lukáše 2, 22.—32. (Z „Padilla
Guillermi" 1515.) Bl. XLV. (1895), 33.

926. Grydíl Fr. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Proroctví Simeonovo
o Pánu ]ežíši. RD. V1. (1899), 145.

927. Markrab Kl. (Očíštování Panny
Marie), Výklad čtení epištolního. RD.
XII. (1905), 150.

928. [anonym] (Na den Očišťování
Panny Marie neb Hromnic), Výklad
evancrelia. María XII. (1905), 17.

92 . Doležal Em. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie , Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. . (1864), 346.

930. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia. Luk. ], 26.—38. Posv. kaz. II.
(1865), 283.

Homiletlka.

931. Fellzna J., Evangelium na den
Zvěstování blah. Panny Marie. Bl. XXI.
(1871), 113.

932. Hakl B. (Na den Zvěstování
blah. Rodičky Boží), Výklad čtení Isai.
7, lO.—15. Bl. XXXVII. (1887), 127.

933. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Zvěstování Panny Man'e), Výklad sv.

evašíželía. Posv. kaz. XXV. (1888),387.9 . [anonym] (Svátek Zvěstování
Panny Marie), 0 tajemství vtělení.
Výklad. Kříž X. (1903), 42. ,

935. [anonym] (Na den ZVČSÍOVánl
Panny Marie), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 41.

936. Felizna J., Evangelium na den
Navštívení blah. Panny Marie. Bl. XVI.
(1866), 279.

937. Dostál Al. (Navštívení blah.
Panny Marie), Výklad sv. evangelia.
Kazatel 11. (1895), 345.

938. J. K. (Navštívení Panny Marie),
María příklad upřímného přátelství
Proč šla Maria navštívit Alžbětu. Vý
klad. Maria IV. (1897), 98.

939. F[elizna] J., Evangelium na den
Nanebevzeti blahoslavene Panny Marie.
Bl. XVII. (1867), 361.

940. anonym] (Na den Nanebevzeti
blah. anny Marie a neděle Xl. po
sv. Duchu), Výklad obou evangelií.
María II. (1895), 122.

941: [anonym] (Na den Nanebc
vzeti blah. Panny Marie), Výklad evan
gelia: O emancipaci žen. Kříž Ill.
(1896), 114.

942. [anonym] (Na den Nanebevzeti
blah. Panny Marie), Výklad evangelia.
Kříž XII. (1905), 113.

943. Markrab K1. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Výklad. Posv. kaz.
XX. (1883), 799.

944. Žilík Jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Patero dívek hrdinných
Starého zákona. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 757.

945. [anonym] (Na den Narození
blah. Panny Marie), Výklad evangelia.
Maria Xll. (1905), 128.

946. [anonym] (Na den Sedmibo
lestné Panny Marie), Výklad evangelia.
María XII. (1905), 49.

947. [anonym (Na svátek blahosl.
Marie Panny, „Pomocnice křestanů“),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905),73.

948. Felizna J., Evangelium na den
Posvěcení chrámu. Bl. XVI. (1866), 413.

949. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
ceni chrámu Páně), Zacheus pro krásné
vlastnosti a ctnosti své hodným stal



Homiletika.

se oblažuiíci návštěvy Christovy. Posv.
kaz. V. (1868), 837.

950. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), V'klad svatého

evangega. Posv. kaz. X. (1883),867.951. icha Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Dobré vlastnosti a
ctnosti Zacheovy. Posv. kaz. XXVII.
1890 , 820.

952. [anonym (Na den Posvěcení
chrámu Páně), ýklad evangelia: ím

jiš—lchrám křesťanům. Maria II. (1895),
953. [anonym] (Na den Posvěcení

chrámu Páně), ýklad o účelu chrámu.
Maria III. (1896), 154.

954. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Výklad evang.: O zbož
něm chování se při mši sv. Kříž V.
(1898), 145.

955. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně) Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 145.

956. Felizna J., Evangelium na den

Všech Žšštých). [Výklad] Bl. XVIII.
957. Obdržálek Peregrin (Slavnost

Všech svatých), V'klad sv. evangelia.
Posv.„kaz. VII. (1 70), 922.

958. Doležal Em. (Slavnost Všech
svatých), Ctnosti, iimžto Christus Pán
na hoře učil. Posv. kaz. X. (1873), 904.

959. Pohunek Fr., dle mons. Villy,
bísk. parmského. Homilie na den Všech
svatých. Past. IV. (1884), 709.

960. Jiřík Václ. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Past.
V1. (1886), 705.

961.Koudelka Václ. (Slavnost Všech

Ššgtých), Homilie. Kazatel III. (1896),
962. [anonym] (Na den Všech sva

tlý5c3h),Výklad evangelia. Kříž XII. ( 1905),
963. Ekert Frant. (Slavnost Všech

svatých), O sedmeru blahoslavenství.
RD. XIV. (1907), 753.

_ 964. Felízna Jan, Evangelium na den
Všech věrných zemřelých. [Výklad]
Bl. XVIII. (1868) 453.

965. [anonym (Na den Všech věr—
ných dušiček). Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 161.

966. [anonym] (Na svátek sv. Alž
běty, vdovy), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 169.

967. Doležal Em. (Slavnost svatých
Anielů strážných), Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. I. (1864), 733.

517

968.Felizna Jan, Evangelium na den

sv.2 Aggicšělůstrážných. BI. XV. (1865),
969. Doležal Em. (Slavnost svatých

Anielů strážců), Výklad svátečního
evangelia. Posv. kaz. XXII. (1885),764.

970.Šílený Frant. (Slavnost svatých
Anielů strážných), Výklad evangelia.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 732.

971. Zuman Leopold (Slavnost sv.
Anny), Perlu království nebeského
jakým penízem lze koupíti. Posv. kaz.
XIX. (1882), 640.

972. [anonym] (Na den sv. Bartolo
mě]e\, Výklad evangelia. Maria XII.
(1905), 121.

973. anonym] (Na den sv. Dominika),
Výkla evangelia. Maria XII. (1905),113.

974. [anonym] (Na den sv. Františka
Serafinského), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 145.

975. [anon m] (Na den sv. Jakuba
staršího, apo tola Páně), Výklad evan
gelia. Kříž XII. (1905), 105.

976. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně, den sv. Jana, a oštola a
evangelisty), Výklad svátečn ho evan
gelia. Posv. kaz. ]. (18645 74.

977. [anonym] (Na den sv. lana,
apoštola a evangelisty), Výklad evan
gelia. Kříž XIII. (1906 , 85.

978 [anonym] (Na den sv. Jana Ka
pístrána), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 41.

979. [anonym] (Na den Stětí sv.
Jana Křtitele), Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 121.

980. [anonym] (Stětí svatého Jana
Křtitele), Cesta, po které Herodes do
stoupil hrozného zločinu, budiž nám vý
strahou, abychom i my do záhuby ne
upadli. RD. XII. (1905), 656.

981. anonym (Na den sv. ]ana Ne
pomuckého), Výklad epištoly. Kříž XII.

905), 65.
982 [anonym] (Na den sv. ]osefa),

Výklad evangelia. Kříž Xll. (1905), 33.
983. [anonym] (Na den sv. Klimenta),

Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 169.

984. [anony/m] (Na den sv. MáříMagdaleny), ýklad evangelia. Maria
XII. (1905), 105.

985. [anonym] (Na den sv. Martina),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 161.

.986. [anonym] (Na den sv. Matěje,apošt. áně), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 25. _

987. [anonym] (Na den sv. Matouše,
apoštola a evangelisty Páně), Výklad
evangelia. Maria XII. (1905), 137.

^ ...



518

988. [anonym] (Na den sv. Mikuláše,
biskupa a vyznavače), Výklad evan
gelia. Maria XII. (1905). 7 .

989. Felizna J., Evangelium na den
sv. a oštolů Petra a Pavla. Bl. XVI.
(1866 , 261.

990. [anonym] (Na den sv. apoštolů
Petra a Pavla a v neděli IV. po sv.
Duchu), Výklad epištoly a evangelií:
O církvi katolické. Kříž II. (1895), 90.

991. [anonym] (Na den sv. apoštolů
Petra a Pavla), Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 89.

992. [anonymL (Svátek sv. Rodiny
nazaretské), V? lad evangelia: O rodině. “Maria XI. (1905), 9.

993. [anonym] (Na svátek rozeslání
sv. apoštolů), Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 97.

994. [anonym] (Na svátek Sedmi
bratří), Výklad evangelia. Maria XII.
(1905), 97.

995. [anonym] (Na svátek sv. Stani
slava, biskupa a mučeníka), Výklad
evangelia. María XII. (1905), 65

996. [anonym] (Na den sv. apoštolů
imona a judy), Výklad evangelia.

Maria XII. (1905), 153.
997. Felizna J., Evangelium na den 37

sv. Stěpána prvomučeníka. Bl. XVI.
(1866), 525.

998. [anonym] (Na den sv. Štěpána,

p(rvomučeníka), Výklad evangelia. KřížII. (1905), 185. '
_ 999. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána prvomučeníka), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. XX. (1883), 113.

1000. [anonym] (Na den sv. Tomáše,
apoštola Páně), Výkladevangelia. Maria
XII. (1905), 185.

1001. Doležal Em. (Slavnost sv.
Václava), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 795.

1002. FeIIzna ., Evangelium na den
sv. Václava, mu eníka Páně a dědice
českého. Bl. XVII. (1867), 425.

1003. [anonym] (Na den sv. Václava,
mučeníka Páně a dědice českého, a
neděle XX. po sv. Duchu), Výklad
evangelií: Oživotě víry. Kříž ]. (1894),

10C4.[anonym] (Na den sv. Václava),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 137.

1005. [anonym] (Na svátek svaté
panny, nemučenice), Výklad evangelia.
Kříž XII. (1905), 25.

Homiletika.

20. Kázání liturgická.

1. Brynych Eduard, Soustavná li
tur ická kázání. Posv. kaz. XXI.—XXIII.
(1 4—86), 2. vyd. ve třech dílech
v Praze 1890 —92.

2. Vohnout Fr.Xav. Řeči liturgické
čili výklady o posvátných obřadech
v církvi katolické. V Brně 1885.

3. Hakl Boh. Fr., Řeči liturgické
o slavnostech a svátcích roku církev
ního s výkladem připadajících obřadův.
2 svazky, v Praze 1885-6.

4. Němeček Fr., Příležitostně řeči
a modlitby k výkonům svatoobřadním.
V Praze 1874..

5. Bartoš Fr. (Neděle XI. po svatém
Duchu), O obřadech církevních. Posv.
kaz. X. (1874), 709.

6. Zavoral M. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Katolické obřady. Kazatel. XII.
(1905), 477.

7. Kousal _los. (Slavnost Očišt'ování
Panny Marie), 0 obřadech a ceremo

gizíghvůbec. Posv. kaz. XXV. (1888),
8. Tomíček Bohumír (XI. neděle

po sv. Duchu), Proč užívá církev' po

svgtných obřadův. Kazatel IV. (1897),
9. Franko J., uprav. Verus (Zjevení

Páně), Příčiny obřadů bohoslužebných.
Kazatelna ]. (1902-3), 121.

10. Pátek Bernard (Neděle V.

postní), Potřeba afrospěch oslavyBoží. Posv. kaz. X VIII. (1891), 295.
ll. Vintera Václ. (Neděle XI. po

sv. Duchu), Potřeba a prospěch obřadů

Žggve katolické. Kazatel VII. (1900),
1'2. Dudík Ant. (Neděle xx. po sv.

Duchu), Potřeba a užitečnost obřadů

gisräevnich. Posv. kaz. XXX. (1893),
13. Bezdíček jan (Slavnost Zjevení

Páně), Jest povinností naší, bychom
se Bohu i způsobem zevněiším klaněli.
Posv. kaz. ll. (1865), 102.

14. Bílý Jan, Dr. (Neděle II. postni),
Veřejná úcta Boha jest naši povin—
ností, jest nám velice prospěšná. Posv.
kaz. VIII. (1871), 216.

15. Ondroušek Ant. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Ceremonie katolické církve
ctihodny. RD. XVIII. (1911), 576.

16. Zavoral Method (Neděle IX. po
sv. Duchu), O chrámě. ") Kazatel X.
(1903), 365.

') Viz také str. 442, čís. 47 a n.



Homíletika.

17. Bílý Jan, Dr. (Neděle Il. po Veli
konoci), 0 chrámu Páně. Posv. kaz.
VI. (1869), 335. _

18. Podlaha an (Slavnost Posvě
cení chrámu áně), Chrám Páně.
[l. Proč se chrámy stavěly a staví,
2. proč se posvěcují.] Posv. kaz. XXII.
(1885), 895.

19. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Chrám křesťanský.
Posv. kaz. XVI. (1879), 858.

20. Podlaha Jan Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), hrám katolický.
Posv. kaz. IV. (1867), 848.

21. Janský Karel (Na den Posvě
cení chrámu), Katolický chrám. Kazatel
XII. (1905), 578. 

22. Bougaud, upravil Ant. Melka
(Na den Posvěcení chrámu Páně), Co
jest a co znamená chrám. Kazatelna V.
(1906-7), 479.

23. Kondelík Fr. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), O trojím chrámě
Božím. 1. Svět, 2. kostel, 3. srdce
lidské.] osv. kaz. XIV. (1877), 835.

24.Víntera Václ. (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XIX. po svatém Duchu),
O původu a významu chrámů křesťan
ských. RD. IV. (18971, 711.

25. Götschner Jan (Slavnost Po
svěcení chrárnu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), O významu chrámu Páně.
RD. V. (1898), 735.

26. Koranda Václ. (Neděle XXII.
po sv. Duchu, Posvěcení chrámu Páně),
Význam chrámu Páně. Kazatel IX.
(1902), 499.

27. Vaněček Fr. (Slavnost Posvě
cení chrámu) 1. Co nám kostel při
pomíná? 2. Čemu kostel slouží ? RD.
XIV. (1907), 714.

28. Vaněček Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), 1. Proč a 2. jak musíme
ctíti chrám Páně. RD. XIII. (1906), 755.

29. [anonym] (Posvěcení chrámu
Páně), Proč kostel v uctivosti míti?
RD. XV. (1908), 739.

30. Špička Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), Proč zasluhují chrámy katolické

tĚk veliké úcty? Kazatel VIII. (1901), 4 54 4
31. Vondruška Karel (Kázání na

den Posvěcení chrámu Páně), Chrám
všecku úctu zasluhuje a to proto, že
jest 1. domem Božím a 2. branou
nebes. Bl. XL. (1890), 449.

32. Kestler Otmar (Posvěcení
chrámu Páně), Důsto'nost a posvě
cení chrámů katolickych původ svůj

519

mají v samém Ježíši „Kristu. Kazatel
VIII. (1901), 490. _

33. Mottl Jan (Posvecení chrámu
Páně), Katolický chrám „jest misto
vznešené; jestit on 1. dum Boz1 —
přebývá v něm Bůh; 2. brána nebeská
— uděluje tu Spasitel své milostí.
Kazatel XIV. (1907), 562.

34. Přibyl Ant. (V oktávě posvěcení
nového chrámu Páně v Bratřejově,
dne 29. října 1890), Chrám katolický
skutečně domem Božím a branou ne
beskou. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 757.

35. Růžička Vojt. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám katolický

!$; branou nebeskou. Kazatel X.(1903),

36. Uhlíř Šos. (Na den Posvěceníchrámu Pán , neděle XXI. po svatém
Duchu), 1. Chrám jest branou, která
zbožným nebe otvírá, 2. Chrám jest
branou, která bezbožným nebe zavírá.
Past. XIII. (1893), 597.

37. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Posvěcení chrámu), Chrám křesťanský
jest nebem naším zde na zemi. Blah.
XXXVI. (1886), 436.

38. Chramosta Fr. (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), Kterak chrám
katolický nebi se podobá. Kazatel I.
(1894), 538.

39.Jirásko Frant. (Posvěceníchrámu
Páně, neděle XX. po svatém Duchu),
Chrám Boží 1. pod zemí [katakomby],
2. na zemi [kostel], 3. v nebi. RD.
VII. (1900), 719.

40. Gr díl Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu áně, neděle XXI. po svatém
Duchu), O pozemském a nebeském
chrámu Božím. RD. V1. (1899), 706.

41. Verus (Posvěcení chrámu Páně),
Nač je třeba kostelů? Kazatelna 11.
(19034), 453, 457.

42. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost Posvěcení chrámu Páně), Jak po
třebny jsou pro nás chrámy. RD. XVI.
(1909 , 737.

43. Víntera Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Původ a význam
chrámů křesťanských. Kazatel V. (1898),

9 .
44. Kousal Jos. (Posvěcení chrámu

Páně), O křesťanských chrámech
v církvi vůbec a o posvátném stavi
telství v zemi české zvlášť. RD. I.
(1894), 773.

45. Theín Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu, slavnost Posvěcení chrámu),
Proč se stavějí chrámy. Kazatelna I.
(1902-3), 468.



520

46. Kouša'l Jos. (Neděle XX. 0 sv.
Duchu, Posvěcení chrámuPáně), svě
cení chrámu. RD. X. (1903), 716.

47. Růžička Vojä (Slavnost Posvěcení chrámu Páně), ím stává se chrám
v den posvěcení. Kazatel III. (1896),
519.

48. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Proč se koná slav
nost P0svěcení chrámu? Posv. kaz. I.
(1864), 845. _ _

49. Vintera Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Proč konáme pa
mátku Posvěcení chrámu Páně. Posv.
kaz. XVII. (1880), 903.

50. Dostál Al. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně, neděle XXI. po svatém
Duchu), K čemu nás vybízí výroční

amátka Posvěcení chrámu Páně ? Past.
. (1890), 659.
51. Pecháček Fr. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Co jsou nynější
posvícenské slavnosti. Posv. kaz. X.
(1873), 864.

52. Pátek Bernard Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), terake hody
strojití Bohu a svatým. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 823.

53. Beneš Třebízský Vácsl. (Na
den Posvěcení chrámu), O úctě k chrá
mům povinné. Past. III. (1883), 733.

54. [anonym] (Reč o Posvěcení
chrámu), Chrám jest místem velepo
svátným 1. pro slovo Boží, které se
v něm hlásá a 2. pro nejsvětější ta
jemství, jež se v něm každodenně
konají. Bl. XXXIII. 1883), 449.

55. Daneš Fr., a den Posvěcení
chrámu Páně. Past. VII. (1887), 654.
. 56. Daneš Fr. (Neděle XXII. po sv.

Duchu), Slavnost Posvěcení chrámu
Páně. Past. VIII. (1888), 653.

57. Doležel Jan (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně, ranní promluva),

Ěk úctyhodným místem jest chrám.azatel VII. (1900), 499.
58. Dvořák Fr. (Posvěcení chrámu

Páně), Nástin látky k exhortě. Kaza
telna II. (1903—4), 452.

59. Humner Jos., dle něm. (Na den
Posvěcení chrámu Páně), 1. Kristus
přebývá v našich chrámech, 2. povin
nost do chrámu choditi, 3. ve chrámě
náležitě se chovati. Kazatelna V.
(1906-7), 484.

60. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Co požaduje sluš
nou ozdobu chrámu Páně ? Posv. kaz. II.
(1865), 840.

Homiletika.

61. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu
Páně),]aké máme ovinnosti ku chrámu
Páně. Kazatelna V. 1905-6), 513.

62. Krejčí Alois, aké mají věřící
ovinnosti k chrámu Páně. Kazatel
VI. (1909), 571.
63. Černohouz Frant. (Neděle IX.

po sv. Duchu), Proč každý ochotně
řispětí má na ozdobu chrámu Páně.
ošv. kaz. III. (1866), 609
64. Pecháček Fr. (Slavnost Posvě

ce'ní chrámu), Cíín jest chrám? Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 865.

65. Šíclča jan (Slavnost Posvěceníchrámu), ím jest nám chrám Páně?
Posv. kaz. XXIX. (1892), 869.

66. Zavoral Method (Na den Po
svěcení chrámu), Važme sí chrámu
Božího. Kazatel XII. (1905), 584.

67. Janura Václ. (Slavnost Posvě—
cení čhrámu Páně), Vážiš-Ií si chrámu
Páně? Posv. kaz. VIII. (1871), 864.

68. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu) Proč a jak si máme chrámu
vážiti. ŘD. xu. (1905), 702.

69. Svoboda jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně). Kostel jest okrasou
obce, domovem křesťanů. Posv. kaz.
XXII. (1885), 899.

70. Drbohlav Vínc. (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně, ranní výklad),
O důležitosti chrámu Páně. Kazatel IV.
(1897), 481.

71. Broul Aloís (Slavnost Posvě
cení chrámu), Důležitost 1. chrám-1
Páně, 2. chrámu duše. Posv. kaz. XX.
(1883), 878.

72. Smělý Jos. V. (Na den Posvě
cení chrámu, XX. neděle po sv. Duchu),
Chrámy slouží: I. k oslavě církve ví
tězně, 2. k posile církve bojující, 3. ku

gggmoci církve trpící. Past. IV. (1884),
73. [anonym] (Kázání na den Po

svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), 1. Dobrodiní, kterých ve
chrámě Božím účastni býváme, 2.kterak
máme za ně býti vděčni. Bl. XLV.
(1895), 436.

74. Bakeš Fr. V. (Kázání na slav
nost Posvěcení chrámu Páně), O do
brodiních, jaké lidu věřícímu poskytují
chrámy katolické. Past. (1885), 655.

75. Pecina Ed. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Dobrodiní, která Bůh ve
chrámech nám uděluje. Kazatel VII.
(1900) 501.

76. Ěrmís Fr. Al. (Slavnost Posvě—
cení chrámu Páně), Jakých dobrodiní



Homilet'ika.

dasahnjeme ve chrámu Páně. Posv.
kaz. XX. (1883), 871.

77. Košťál Fr. J. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám Páně do
brodiním ne větším a potřebou nevy
hnutelnou. osv. kaz. XXI. (1884), 887.

78. Černohouz Frant. (Slavnost
Posvěcení chrámu), Libě a vážně upo
mínky při ohledu na chrám Páně,
Posv. kaz. II. (1866), 852.

79. [anonym] gazam na den Posvětení chrámu áně), Chrám Páně
míti jest velikým štěstím. Bl. XLIV.
(1894), 436.

80. [anonym] (Homilie na neděli II.
po Velikonoci), Chrám Páně jest ve

ligým štěstím pro nás. Bl. XLV. (1895),1

81. Baudyš Prokop (Na den Po
svěcení chrámu), Štěstí, že máme chrám
Páně & v něm svého Spasitele! RD.
XII. (1905), 707.

82.Lhotský Matěj, Th. C. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně), Jaké to štěstí,
že máme chrám Páně, v němž Ježí
Kristus ustavičně přebývá. Kazatel II.
(1895), 481.

83. Klos Ant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně Neděle XIX. po svatém
Duchu), 1. řítomností Ježíše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní stává se chrám
Páně naším nebem na zemi, 2. máme
se tedy v chrámu Páně tak chovatí,
jako svatí v nebi. Past. IX. (1889), 585.

84. Jiřík Václ. (Slavnost Posvěcení
chrámu), Chrám jest místo svaté. Past.
VI. (1886), 649.

85. Lešenár Matouš (Slavnost Po—
svěcení chrámu Páně), Všecko, co ve
chrámě vidíme, budí v nás zbožně
myšlenky, city a spasitelná předsevzetí.
Posv. kaz. XIV. (1877), 640.

86. Doležel Jan (Posvěcení chrámu
Páně, ranní promluva), V chrámu vy
bízí nás vše ku zbožnosti, dosahujeme

521“

9011111: Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Chrám povzbuzu'e nás
k pravé kajícností. Posv. kaz. XVI.
(1889), 836.

91. Janura Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Jméno, oko, srdce
Boží přebývá v chrámě. Posv. kaz.
VIII. (1871), 861.

92. [anonym] (Kázání na slavnost
Posvěcení chrámu Páně), Ježíš Kristus
tento kostel vyvolíl a posvětil, aby
v něm bylo po všecky dn 1. jeho
'méno, 2. jeho oko a 3. je o srdce.

l. XLIV. (1894), 403.
93. Götschner Jan (Svátek Posvě

cení chrámu Páně, neděle XXI. po sv.

Duchu), Chrám Páně jest ngělepšímkazatelem. RD. VIII. (1901), 7 .
94. Šubrt Filip (Posvěcení chrámu

Páně, neděle XXII. po svatém Duchu),

%“gámy zřídla světla. RD. IX. (1902),
95. Markrab Kl. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Chrám pramenem
š požehnání. RD. XIV. (1907), 718.

96. Sltránskýlš R. (Na den Posvěceníchrámu Páně), ům Boží jest zřldlem
milosti a posvěcení jednotlivce i celé
farní osady. RD. XV. (1908), 734.

97. Hakl B. ( eč o slavnosti Po
svěcení chrámu Páně), Dům Boží jest
místo útěchy a radosti. Bl. XXXVII.
(1887), 434.

98. Souhrada Jos. (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), Chrám jest

šnSígtoútěchyplně. Posv. kaz. XI. (1874),
99. [anonym] (Kázání na den Po

svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), V chrámě jest místo 1. nej
důležitějšího rozjímání, 2. nejblaže
nějšího upamatování. Bl. XLV. (1895),
433

160.Zahradník Isidor Th. (Slavnost
Posvěcení chrámu), Chrám Páně —
dům otcovský. Posv. kaz. XXIX. (1892),

potěchy v trampotácha milostí Božích 872
pro duši. Kazatel VI. (1899), 494.

87. [anonym] (Řeč o slavností Po
svěcení chrámu Páně), Chrám jest
]. dům Boží, 2. dům modlitby, 3. dům
vší úcty hodný. Bl. XXXVII. (1887), 435.

88. Jindra J. N., Dr. (Neděle XXII.
po svatém Duchu, slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Katolická svatyně jest

ggšnem spásy. Kazatel. XVII. (1910),
89.Jírásko Frant. (Posvěceníchrámu

Páně), Chrám jest domem modlitby,
obeti a Spásy. Kazatel VI. (1899), 496.

101.Podlaha Jan (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Více nám posky
tuje dúm Otce nebeského, chrám Páně,
než dům otce pozemského; velikých
tedy milostí zbavuje se, kdo pohrdá
chrámem Páně. Kazatel III. (1896),514.

102. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu, neděle XIX. po sv. Duchu),
Dům Boží jest 1. domem otcovským,
2. domem pravě osvěty, 3. domem
bohaté útěchy. Past. XII. (1892), 582.

103.Oliva Martin (Posvěcení chrámu
Páně. neděle XXII. po svatém Duchu),



522

l. V čem pravě používání tohoto ka
menného domu Božího záleží, 2. jak
my živý chrám Boží„ kterým jest každý
z nás, zaříditi máme. Past. XI. (1891),
653.

104. Šlegr J. (Kázání na den Po
svěcení chrámu Páně , Bůh sám to
chce, abychom vyhled vali jej ve chrá
mu Páně, a zvláště ve chrámu vysly
šení proseb našich nám slibuje. Bl.
XXXV. (1885), 393.

105. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Vnitřní velebnost a
zevnější ozdoba chrámů křesťansko
katolických. Posv. kaz. I. (1864), 838.

106. Uhl Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Posvátné věci zevnitř
a vnitř chrámu. Posv. kaz. VIII. (1871),

1.
107. Kondelík Fr., Okrasa domu Bo

žího o čem svědčí a co plodí. Posv.
kaz. XXI. (1884), 502.

108. Soukup/(jan (Slavnost Narozenísvatého jana řtitele), Proč oltář jest
v chrámu Páně místem nejpřednějším ?
Posv. kaz. XXV. (1888), 532.

109. Vaněk Fr. B. (Neděle l. po Zjev.
Páně), 0 zařízení a výzdobě cltářů ka
tolických. Kazatelna III. (1904-5), 117.

110. Polanecký V. Slavnost Naro
zení Panny Marie), brazy a sochy
v chrámu. Posv. kaz. XXIV. (1887), 752.

111. Ptáček Jan (Svátky P. Marie),
Význam glorioly kolem hlav svatých
a světic. Kazatelna Ill. (1904-5), 449.

112. Bílý Jan Ev., Dr., Zvony ve
službě církve. (Nástin duch. řeči.) Bl.
XIII. (1863), 553.

113. Pecháček Frant., Zvoněnív pá
tek odpoledne na památku úmrtí Páně.
Původ a význam církevních zvonů.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 68.

114. Čech Frant., dle Hz'mmelstez'na
(Svátek Zvěstování Panny Marie), Vý
znam klekání. RD. IX. (1902), 241.

115. Kolísek Fr., Dr. (Zvěstování
Pann Marie), Proč se zvoní třikráte
denne „na klekání“? (Osnova) Kazatel
I. (1894), 200.

116. Drábek Jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie) Co nám hlásá trojí
zvonění? Kazatel k. (1903), 82.

117.Janura Václ. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Co zvěstuje
nám posvátný zvon v naší svaté církvi.
Posv. kaz. VII. (1870), 298.

118.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Zvěstování Panny Marie), Troji hlahol
zvonů pamatuje nás denně na Slovo

_l-Iomiletíka.

věčné co Stvořitele, Vykupitele a Soud
ce. Posv. kaz. XV. (1878), 253.

119. Šicha Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Klekání. Posvt kaz.
XXVII. (1890), 612.

120. Seifert Karel (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Klekání —'budíček.
Posv. kaz. III. (1866), 301.

121. ježek J. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Komu zvoni se umíráčkem?
Hlas umírajícího plati nejen zemřelému,
nýbrž i živým. Past. X. (1890), 647.

122. Dostál Al., Kázání o zpěvu ko
stelním. Bl. XXXV. (1885), 167.

123. Brand Bernard O. 8. A. (Ne
děle I. po Devítníku, odpolední slovo
Boží), Krátký liturgický výklad obřadů
mše sv.*) RD. XII. (1905), 183.
_ 124. Tomíček Boh. (Neděle III. ad—

ventní), Jakými rouch oděn jest kněz
při mši sv. RD. XII. 1905), 27.

125. Zháněl Rudolf, Dr., Sest řeči
o mši sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl.**) I. Oltář;
II.0 barvách bohoslužebných; 111.První
hlavní dil mše svaté; IV. Obětování;
V. Pozdvíhování; Vl. Přijímání. Kaza
tel lV. (1897). 10.

126. Lhotský Jos. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), O obřadech křtu sv.***)
Posv. kaz. XVIII. (1881), 617.

127.Hakl Boh. (Slavnost Nejsv. Tro

jice), O významu formule křestní. Past.I. (1886). 513.
128. Doležal Em. (Slavnost ]ména

Panny Marie). Proč v církvi dává se
na křtu svatém jméno. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 764, 766.

129.[anonym] (Kázání na den jména
Panny Marie), Příčiny, za kterýmiž
v církvi katolické jména svatých na
křtu sv. se udělují. Bl. XLII. (1892), 372,

130.-Hakl Bohumil (Slavnost Jména
Panny Marie), O jménech v církvi ka
tolické. Posv. kaz. XXIX. (1892), 776.

131. Dostál Al. (Slavnost jména
Panny Marie), O významu křestního
jména. Posv. kaz. XXVI. (1889), 776.

132. Doležal Emanuel (Neděle I. po
Velikonoci), Obřady svátosti svatého
biřmování. Posv. kaz. XIX. (1882), 336.

133. Lhotský Jos. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Obřady posledního poma
zání. Posv. kaz. XIX. (1882), 730.

134. Diviš Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Zaopatřování nemoc

') Viz také str. 303, čís. 632—634.
“) Srvn. str. 811. čis. 4.
"') Srvna také str. 826, čís. 7. a násl.



l—lomíletika.

ných [obřady při něm]. Posv. kaz.- III.
(1866), 431.

135. Souhrada Jos. (Slavnost sv.
Václava, mučeníka Páně a vojvody
země české), Význam korunovace krá
lovské. Posv. kaz. X. (1873), 815.

136. Tomíček Boh. (Na Dušičky),

Křesťanský pohřeb. RD. VIII. (1901),.23.
137. Sirůček Ant. (Neděle XV. po

sv. Duchu), Mrtvé uctivě pochovávej
me. Posv. kaz. XXIX. (1892), 802

138. Dostál Al., Kázání o významu
katol. pohřbu. Bl. XXXVI. (1886), 68.

139. Drábek Jan (Neděle XV. po sv.
Duchu), Význam obřadů při pohřbu

gggpělého katolíka. Kazatel IX. (1902),
140. Königsdorfer, upr. Vera: (Ne

děle XV. po sv. Duchu), Význam ob
řadů pohřebních. [Skizza.] Kazatelna
III. (1904-5), 469.

141. Souhrada Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Hřbitov jest místo
svaté a místo útěchy. Posv. kaz. XV.
(1878), 905.

142.Beneš Michael (Kázání při svě
cení nově rozšířeného hřbitova), I. jak
církev sv. hřbitovy své světí, a II. jak

i221:131);je světiti máme. Past. lll.(1883),
143.Hakl Boh. (Při svěcení hřbitova

na Dušičky), Proč církev hřbitovy
světí? Kazatel V. (1898), 587.

144. Hellén C. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Proti Spalování mrtvol. I. Vy
vrácení důvodů pro spalování mrtvol:
1. že prý se pohřbíváním mrtvol kazí
vzduch, 2. že prý se jím kazí voda, 3. že
prý spalování jest mnohem krásnější
nežli pohřbívání. Kazatelna IV. (1905
1906), 409.

145. Hellén Cyrill (Neděle'X. po sv.
Duchu), Proti spalování mrtvol. II. Po
hřbívání mrtvol ]. není dražší nežli
Spalování, 2. že je nutné z důvodů
soudnictví a právnictví. Kazatelna IV.

_(1905-6), 416.
146. Neuschl Robert, Dr., Ospalo

vání mrtvol. Kazatel, část soc.—hom.
VIII. (1901), 42.

147. Kondelík Fr. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Význam úvodu
nejsvětě ší Bohorodičky a křesťanských
matek. osv. kaz. XVIII. (1881),198.

148. Jirásko Fr. (Očišťování Panny
Marie), Uvod křesťanských matek. Ka
zatel XII. (1905), 42.

_149.Podlaha _lan Slavnost Očíšt'o
vani Panny Marie), úvodu křesťan

523

ských matek. Posv. kaz. XXII. (1885),
200

150.Lešenár Mat. (OčišťováníPanny
Marie), 0 úvodu šestinedělek. Posv.
kaz. IX. (1872). 172.

151. Brand Bernard, O úvodu šesti
nedělek. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 940.

152. Holý Jan Nep. O. S.,N. (Svátek
Očišťování Panny Marie), Uvod šesti
nedělek. RD. X. (1903), 111.

153.Vaněk Fr. B. (Očišťování Panny
Marie), 0 úvodě matek křesťanských.
Kazatelna II. (1903-4), 155.

154. Kašpárek Ignác Alfons (Slav
nost Očišťování Panny Marie), Uvod
starozákonný a úvod novozákonný
Posv. kaz. XVI. (1879), 168.

155. Tomíček Bohumír, (Svátek
Očišťování Panny Marie), Uvod jest
výsadou matek manželských. (Ranní
promluva.) Kazatel III. (1896), 32.

156.Smrčekjps. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Uvod křesťanských ma
tek jest velmi spasitelný. RD.- VIII.
(1901), 153.

157. Strnad Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), jak důležitý jest úvod
matky řestanské. Past. XII. (1892), 71.

158. icha Jan (Slavnost Očišťováni
Panny Marie), Co nám připomíná úvod
matky křesťanské. Posv. kaz. XXX.
(1893), 172. „

159. Kl. F. (Reč o Očištování Marie
Panny),Výklad obřadů při úvodu matky
křesťanské. Bl. XXXIV. (1884), 33.

160. Chramosta Frant. (Očíšťování
Panny Marie), 1. Upozornění matek
na dobu úvodu jejich, na prosby, které
tehda za dítky k nebesům vysílaly,
2. napomenutí dítek, aby stále podle
modliteb matek svých žíti se snažily.

Kazatel II. (189% 24.161. Vintera ácl. (Neděle III. ad
ventní), O vodě svěcené. Posv. kaz.
XXV. (1888), 59.

162. Dostál Al. (Kázání na slavnost
Zjevení Páně), 0 svěceně vodě. Past.
VIII. (1888), 81.

163. Hakl Bohumil (Slavnost Zje
vení Páně), Svěcení vody tříkrálové.
Posv. kaz. XIV. (1877), 104.

164.Bogar J. (Ned. [. po Zjev. Páně),
O významu svěcení vody. Kazatena IV.
(1905-61, 129.
,165. Vohnout Fr. (Zjevení Páně),

Učel a účinky obřadu svěcení vody.
Past. 111.(1883), 78.

166.Ježek J. (Očišťování blah. Panny
Marie, ranní výklad), O světlech„chrá
mových. Kazatel V. (1898), 38.



524

167.Ký (Řeč na den Očišt'ování Marie
Panny), Co znamená světlo ve chrámu
Páně? Bl. XXX. (1880), 33.

168.Čermák Václ. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Význam svící hoři
cích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 146.

169.Hakl B. (O Hromnicích), O světle
aieho významu v katolické církvi. Bl.
XXXVII. 1887), 20.

170.Sr ínko Fr. (Na Hromnice, ranní
kázání ve Staré Boleslavi r. 1880),Vý
znam světla v cIrkvi katolické. BI.
XXXII. (1882), 33.

171. [anonym] (Kázání v den Oči
šťování Panny Marie), K čemu nás
pamatuje světlo užívané při obřadech
v církvi katolické? Bl. XLIII. (1893), 19.

172. Podlaha Jan (Slavnost Očišťo
vání blah. P. Marie), Význam svící
voskových. Posv. kaz. IV. (1867), 161.

173. Janura V. (Slavnost Očišťování
blah. Panny Marie), Světlo vypodob
ňuje nám: 1. Božství, 2. službu Boží
a 3. život lidský. BI. XIX. (1869), 17.

174. Janura Václ. (Slavnost Očišt'o
vání blah. Panny Marie), Světlem jest

dggrý příklad. Posv. kaz. VIII. (1871),1

175. Mikula Jos., Dr. (Svátek Oči
štování Panny Marie), Kdy nám církev
dává do ruky hořící svíci. Kazatel III.
(1896), 35.

176. Smělý Jos. V., dle biskupa Ar
noldz'lzo(O slavnosti Hromnic), Tři sví
ce: 1.\svíce rozžehnutá při křtu sv.,
2. při prvém sv. přijímání, 3. v hodinu
umírání. Past. IV. 1884), 141.

177. Šicha _lan ( lavnost Očišťováni
Panny Marie), Svíce křestní a umíra
jícich. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 187.

178.Zavadil Ladislav (Slavnost Oči
št'ování Panny Marie), Svíce při křtu

a při pohřbu. Posv. kaz. XXX. (1893),1

179. Herčík Jan (Svátek Očišťování
Panny Marie), Význam hromničních
svící. RD. VII. (1900), 153.

180.Vintera Václ. (OčišťováníPanny
Marie), Význam průvodu s hromnička
mi. Kazatel IV. (1897) 46.

181.Zuman Leop. (óčištováni Panny
Marie), 1. Co nám praví dnešní pro
cesí, a 2. čemu nás učí obřad svěcení
svící. Past. xm. (1893), 129.

182. Hakl Boh. (Slavnost Očišťování
blah. Rodičky Boží), Svíce hromničná
— obraz křesťana. Posv. kaz. XXVII.

(1890), ŠSQ.183. icha Jan (Slavnost Očíšťování
Panny Marie), Upomínka na hromnici

Homiletlka.

má nás odvraceti od hříchůaobracetí
k Bohu. RD. [. (1894), 157.

184. Uhl Frant. (Slavnost Vzkříšení
Páně), Svíce velikonoční. Posv. kaz.
VIII. (1871), 374.

185. Hakl Boh. (Pondělí velikonoč
ní), 0 svíci velikonoční. [Osnova] RD.
II. (1895), 890.

186. Hakl Boh. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Velikonoční svíce.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 501.

187. Pazderka os. (Neděle II. po
sv. Duchu), O vě ném světle. RD. II.
(1895), 529.

188. ]. ě,. (Slavnost Zievení Páně),Věčnésv tlo před svatostánkem. Past.
VII. (1887), 86.

189. Hausmann Jos. (Neděle III. po
sv. Duchu), Význam věčného světla.
Posv. kaz. VII. (1870), 548.

190. írásko Frant. (Slavnost Bo
žího T la), Co hlásá nám hořící lampa

ggïd svatostánkem ? Kazatel Vl. (1899),
191. Drbohlav Vinc. (Na Zjevení

Páně, ranní výklad), Význam kadidla.
Kazatel VIII. (1901), 9. .. ,

192. Bogar J. (Sv. Tři králu), Vy
znam kadidla pr'ibohoslužbě. Kazatelna
IV. (1905-6), 117.

193. Mráček Karel (Neděle IV. po
Vellkonoci), Křesťanská pout. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 458.

194. Bílý Jan, Dr. (Neděle XIX. po
sv. Duchul, O poutích. Posv. kaz. X.
(1873), 846. ,

195.Drábekjan (Svátek Navštívení
Panny Marie). Proč putujeme? RD.
VII. (1900), 520.

196. Buchtele Jan (Slavnost Jména
Panny Marie), Proč konáme pout, arco
na pouti činiti máme? Posv. kaz. XX.
(1883), 801.

197. Tomíček Boh. (Neděle ]. po
Zjevení Páně), Kdy konáme pout
v duchu sv. církve? RD. IV. (1897), 99.

198. Beneš Václ. (Řeč na den Na
vštívení Marie Panny), Zdali se dá
křesťanská pout srovnali s rozumem?
Bl. XXXII. (1882), 273.

199. Ehrenberger Jos. (Na den sv.
]akuba ap., poutní kázání), Lichost ná—
mitek, jež svět proti nábožnému pu
tování činivá. Past. II. (1882), 628.

200. Kryštůfek Fr. X., Dr., Vyvrá
cení námitek proti poutím. Reč 0 má
jové pobožnosti v Králově Hradci dne
2. května 1882. Bl. XXXII. (1882), 274.



Homiletika.

201. Víntera Václ. (Neděle V. po
Velikonoci), O průvodech na dny pro
sebné. Kazatel IX. (1902), 192.

202. Ptáček Jan, dle franc. (Neděle
V. o Velikonoci), K .prosebným prů
vo ům (o námitkách proti nim). Kaza
telna VII. (1908-9), 297.

203. [anonym pře1.] Vianney yan
Baptzlrta Maria (Na prosební týden),

Ěgcest apostní dny. RD. XII. (1905),
204. Vohnout Fr. (Neděle V.po Ve

likonoci), “Původ průvodů prosebných,

způsob a obřady jejich; kterak sešíchůčastniti máme. Past. [. (1881), 39 .
205. Faitlik Ben. Hypp. O. S. N.

(Neděle V. po Velikonoci), Jak po
vstaly průvody prosebné a proč církev

iesgšeobecně zavedla. RD. !. (1894),3 .
206. Růžička Vojt. (Před průvody

křížovými, neděle V. po Velikonoci),
Kdy prosebné průvody vznikly a nač
se konají. Kazatel X. (1903), 221.

207. Chramosta Fr. (Neděle V. po
Velikonoci), O původu a významu prů
vodů křížových. Kazatel [. (1894), 223.

208. A. 2. (Neděle v. po Velikonoci),
Prosebný průvod jest posvátný a nám

Brospääny' výkon církevní. Posv. kaz.II. (1870), 471.
209. [anonym] (Neděle V. po Veli

konoci), O účasti na průvodech křížo
vých. Kříž I. (1894), 50.

210. Tomíček B. (Promluva na ne
děli V. po Velikonoci), Prosebně prů
vody 1. jsou veřejným vyznáním víry,
2. v duchu církve konané mají u Boha

xllääkou cenu a účinek. Bl. XLV. (1895),
211. Thein Ant. (Neděle v. po Ve

likonoci), Vysvoboď nás Panel [O kří

Špšém průvodu.] Kazatelna I. (1902-3),
212. Rychlík Frant. (Neděle V. po

Velikonoci), Průvod pod širým nebem.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 439.
_ 213. Kre či Jak. (Neděle V. po Ve

Illronocil, průvodu v den sv. Marka.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 482.

214. Pohořelý Jos. (Slavnost Božího
Těla), Důležitost svátku Božího Těla,
Posv. kaz. II. (1865), 528.

1215.1Kašpárek Ignát (Slavnost Bo
žího, "lěla), Původ a význam svátku

[Églžího Těla. Posv. kaz. VIII. (1871),
216. Plodek Kristin (Slavnost Bo

ŽlhOTěla, odpolední slovo Boží), Pů

525

vod, příčinya význam dnešní slavnosti.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 523.

217. Hakl Boh. (Slavnost Božího
Těla), Původ a význam slavnosti _té.
(Nárys.) Kazatel IX. (1902), 231.

218. K., ThDr. (Slavnost Očišt'ování
Panny Marie), Dnešní slavnost-ní .prů
vod. Posv. kaz. XXII. (1885), 193.

219. Pazour Karel (Slavnost Božího
Těla), Původ a účel té slavnosti. Posv.
kaz. XV. (1878), 565.

220. Kupka J., Dr._(Slavnost Božího
Těla), O původu a významu průvodu
na Bož' Tělo. Kazatel V. (1898), 283.

221. eškuta Václ. (Neděle II. po
sv. Duchu), Původ a obřady Božího
Těla. Posv. kaz. XXVII. (1890), 557.

222. Roškot Jan (Slavnost Božího
Těla), Průvod s velebnou Svátosti.
Posv. kaz. VII. (1870), 534.

223. eškuta Václ. (Kázání o slav
nosti Božího Těla), ]. Jak starobylá
jest slavnost Božího Těla. II. Jak ve
Iebny a krásny jsou její obřady. Past.

' Xlll. (1893), 339.
224. Kondelík Frant. (Slavnost Bo

žího Těla), Průvod Božího Těla co
znamená? Nejsvětější Svátost oltářní

(_mgotrava a obět. Posv. kaz. XXII.5), 530, 533.
225. Štolc L. (Neděle 11.po svatém

Duchu), Význam růvodu o Božím
Těle. RD. VI. (1899 , 446.

216. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Z kterých příčin ustanovil sc
v cirkvi svaté slavný průvod Božího
Těla? Posv. kaz. I. (1864), 474.

227. Ptáček Jan, dle Baurdalaua
(Božího Těla), Proč slavíme průvod
koltářům. Kazatelna VII. (1908-9), 332.

228.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Božího Těla), Nač pamatují nás čtyři
oltáře o slavnosti Božího Těla. Posv.
kaz. XVII. (18803 525.

229. Bartoš Frant. (Neděle XV.po
sv. Duchu), Korouhve kostelní pouka
zují k tomu, že křesťan má býti bojov
níkem. Posv. kaz. VII. (1870), 778.

280. Dudík Ant. (Neděle V. po sv.
Duchu), Potřeba a užitečnost bratrstev
vcírkvi. Posv. kaz. XXVII. (1890), 581.

231. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulíře Panny Marie Karmelské), Vzne
šenost a prospěšnost škapulíře. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 634.

232. Hakl Bohumil (Slavnost Panny
Marie Karmelské), O svatém škapulíři.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 634.

233. Víšek Ant., Dr. (Slavnost Por
ciunkulová), Slavnost Porciunkulová



526

Est poučná, spasitelná a dobrodějná.osv. kaz. XXX. (1893 67.1
234. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle XVI.

po sv. Duchu), Neděle.*) Posv. kaz.
VII. 1870), 796.

23. Markrab Klement Nedělel.
ejsvětějšío svatém Duchu, slavnost

Eí'rojicxe)x,vNeděle jest den Boží. Posv.kaz.X V,(1888
236. Podlaha Jan (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Co ies7t den nedělní. Posv.
kaz2537IV. (1867,

ežek řl.(Neděle IV. po Velikoanské neděli. Past. XII.
(1892),3333křes

238. Klimeš Ant. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Osadník povinen
jest v neděli a ve svátek ve svém

farním kostele Bohu sloužiti. Posv. kaz.IV. (1867),8
239. Daneš Fr. (Nedělel. adventui),

Rok cirkevni. Posv. kaz. I.(1864), 1.1
240. H-k. F. (Na neděli!. adventní),

0 roku církevním. Bl. XI. (1861), 513.
241. Dostál Al (Nedělel. adventní),

0 roce církevním. Kazatel I. (1894),584.
242. Daneš Fr. (Neděle poslední po

sv. Duchu), Rok církevní a my. Past.
VI. (1886), 720.

243. Krátký K. (Nedělel. adventní),
O významu roku církevního. Past. XIII.
(1893),1

244. [anonym] (Kázání na neděli I.
adventní), Církev sv. rok svůj moudře
uspořádala, ato: 1. přiměřeněkčtyrem
časům ročním, 2. přiměřeně k potře
bám lidským. BI. XLIII. (1893), 499.

245. Dostál Al. (Kázání na I. neděli

agšentní), O adventu. Bl. XXXVI.(1886),4
246. Mehler, upr. Veru: (Nedělel.

adventui), Význam advelntu. [Osnova.]Kazatelna IV. (1905-6,1)
247. Štolc L. (Neděle4 1. adventui,

ranní )?mmluva) O mši sv. rorátní.RD. I (1902),6 .
24.8 Ehl Jos. (Slavnost Narození

Páně), O obyčejích s vánočními svátky
spojených. Posv. kaz. XXV. (1888),78

9. P. P. (Slavnost ObřezáníPáně),
Význam slavnosti anapomenutí kNo
vému roku. Posv. kaz. III. (1866), 89.

250.Císař K, Doba po Zjevení Páně.
Bl. XV. (1865,) 33.

251. Davidek Václ. (Neděle II. po
Zjeveni Páně, jména Ježíš). [Liturgický
výklad.) I. Proč katolická církev za
vedla slavnost Nejsv. Jména ježíš.

') Viz také str 440„Osvěcení neděli a svátků“.

Homiletika.

iiiiïkä' jest význam slov I. H. S.emu nás nabádá tato slavnost.
RID.X (190,3) 98.

252.Plodek Kristin (Slavnost Očišťo
vání Marie a Hromnic, odpolední slovo
BOŽÍ),Význam svátku a svěcení svící.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 187.

253. Kulda B. M. (Slavnost Očišfo
vání Panny Marie), tvero jmen slav
nosti dnešní. Posv. kaz. III.(1866), 170.

254. Klos Ant. (Očištovánl Panně
Marie), 0 názvech slavnosti t1é36ajicvýznamech. Past. XII. (1892),1

255. Střízek Au .(Slavnost 036čišťo
vání Panny Marie, Jména a obřady

dgššní slavnosti. Posv. kaz. XV. (1878),l
256. Vaněk Fr. B. (Očišťování Panny

Marie), Liturg. význam 1tohoto svátku.Kazatelna III. (1904-5),1
257. Joli, přel. _7. Dvořák (Očíšťo

vání P. Marie), Význam obřadů tohoto
dne. Kazatelnal. (1902-3), 152

258. Nechvíle _los. (Neděle Devít
ník),V znam časudevítníkoveho. Posv.
kaz. X VI. (1889),2218

259.Dostál Al (Neděle III adventní),
Význam postu ,,Quatember". Past.X
(1890),17.

260.Duben Jan (Pondělí svatodušní),
Věřící maji za suchých dnů modlití se
za kněze novosvěcence. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 504.

261. Černohouz Frant. (Neděle V.
v postě), Co nám hlásá zastírání křížů.
Posv. kaz. III. (1866), 3.

262 Šicha Jan (Neděle v. postní),Proč se zahaluje kříž? Posv. kaz. XXX
(1893), 255.

263.Podlaha Jan (Popeleční středa),
Co nám připomíná a k čemu nás po
vzbuzuje sypání popela? Posv. kaz.
XXIV. (1887,

264. Markrab Kl. (Neděle Květná),

3Vgr'gznamsvatého týdne. RD. V. (1898),
265. Jiráska Fr. (Neděle Květná),

()llěBanyl8sg)/.atého týdne. Kazatel XII.( 5)1
266. Ekert Frant. (Neděle Květná),

Obřady s_v.týdne. RD. XV. (1908), 314
267. Verus (Na neděli Květnou),

IC)obřadech svatého týdne. KazatelnaI(,1902—3) 234.
268.Götschner jan (Neděle Květná),

gšznam neděle Květné. RD. IX. (1902),
269. čech Frant. (Neděle Květná)

S jakými city konati jest nám průvod



Homiletika.

s ratolestmi svěcenými. Kazatel XII.
(1905) 192.

270.'Hakl Boh., Šestero kázání post
ních. Obřady téhodne svatého. I. (Ne
děle 1. postní), Obřady svatého tého- 53
dne vůbec a Květné neděle zvlášt. —
II. (Neděle ll. postní), Obřady v pon
dělí, v úterý a ve středu, zvláště
o hodinkách temných čili truchlivých.
— III. (Neděle Ill. postní). Obřady Ze
leného čtvrtka. — IV. (Neděle IV. post
ní), Obřady Velikého pátku. — V. (Ne
děle V. postní), Obřady Bílé sobot .
— Vl. (Neděle Květná), Ostatní obřa y

Bille soboty. Posv. kaz. XXIX. (1892),
271. Brynych Ed. (Kázání na Veliký

pátek), Výklad obřadů toho dne v pěti
obrazech ze života. Bl. XXIII.(1873), 147.

272. Kubíček Jan, Dr. (Na Velikýpátek), Kázání liturgické. Kazatel .
(1894), 170.

273.Burian Jos. (Neděle velikonoční),
O významu slavnosti velikonoční. Past.
VII. (1887), 340.

274. Hakl B., volně dle Dra. Breiten
rez'c/zera(V pondělí velikonoční), O kra
slici čili vejci velikonočním a jeho vý
znamu. Past. VIII. (1888 , 334.

275.Polák Emanuel ( ondělí veliko
noční), Co znamená velikonoční va
jíčko? Kazatel V. (1898), 188.

276. Markrab K1. (Neděle I. po Ve
likonoci), Význam dnešní neděle. Ka
zatel IV. (1897), 190. „

277. Šmýd Tomáš (Reč na neděli l.
po Veliké noci), Historicko-litur ický
výklad neděle bílé či provodní. %ast.
IV. (1884), 325.

278. Nechvíle Jos. (Neděle 1. po
Velikonoci), Děje a význam dnešní ne
děle bílé. Posv. kaz. XVM. (1880), 350.

279. Thein Jos. (Slavnost Nejsvět.
Trojice), Význam a užitek této slav
nosti. Kazatel VIII. (1901), 241.

280. Burian Jos. (Slavnost jména bl.
Panny Marie), Slavnost starozákonní
Purim a původ svátku jména P. Marie.
Past. X. (1890), 581.

281. Mottl jan (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Původ a význam svátku Všech
svatých. Kazatelna VII. (1908-9), 491.

282. icha Jan .Slavnost Všech sv.),
Dnešní slavnost jest velice potěšitelná
&poučná. Posv. kaz. XXVIII.(1891), 883.

283.Zarbl, Dr., upr. Verus (Na slav
nost Všech svatých), Radost tohoto
svátku. [Skizza] Kazatelna I. (1902
1903), 482.

527

21.

1. Šrámek Vojt., Cyklus řeči o mo
dlitbě vůbec. Posv. kaz. XXIV. (1887),

2- „
2. Šrámek Vojt., Reči o modlitbě.

Sv. l. 0 modlitbě vůbec. 2. o r, a
rozmn. vyd. V Praze 1890. — v. II.
0 modlitbě Páně. První tři prosby.
V Praze 1891. — Sv. III. 0 modlitbě
Páně. Čtvrtá prosba či Náprava society.
V Praze 1894.

3. Teplý Petr, dle ?ulz'a Pottgez'sem
S. J., Patero řeči o modlitbě. Na ne
děle po Velikonoci. RD. XVI. (1909),378.

4. Lhotský Mat., ThC., Křesťanská
cvičení 0 modlitbě. !. Co jest modlitba.
RD. IX. (1902), 422.— II. Proč se mo
dlíme. RD. IX. 1902) 485. —-lll. Opo

třebě modlitby. D. nt. 8902), 550.—IV.O účincích modlitby. R .X. (1903),623.
— V. Jak se máme modliti. RD. X.
(1903), 747. „

5. Wurm lgn., Modlitba. Reč, konaná
na obec. sjezdě katol. jednot v Brně
r. 1853. Bl. IV./1. (1858), 35.

6. Škopán Jos. (Neděle V. po Veliko
noci), O modlitbě. Posv. kaz. II. (1865),
454

_7.Černohouz Frant. (Neděle X. po
sv. Duchu), O modlitbě. Posv. kaz. II.
(1865), 679.

8. janura Václ. (Neděle V. po Ve
likonoci), Prosebné listy k nebeskému
Otci. (O modlitbě.) Posv. kaz. VIII.
(1871), 436.

9. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba. Posv. kaz. IX.
(1872), 406.

10. Buchar j., dle Baurdalaue (Na
neděli XIII. o sv. Duchu), Rozjímám

o modlitbě. l. XXII. (1872), 354. _11. Hakl Boh. (Nedě e V. po Veliko
noci), [Kázání probatičně 1882.] O mo
dlitbě. Posv. kaz. XX. (1883), 424.

12. Brynych Ed. (Neděle IV. v po

stě-5),O modlitbě. Posv. kaz. XX. (1883),
13. Emis Fr. Al. (Slavnost sv. Lin

harta), O modlitbě. Posv. kaz. XX.
(1883), 418. _

14. Pohunek Fr. (Kázání na neděli
V. po Velikonoci), O modlitbě. Past. III.
(1883), 352.

15. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě. Posv. kaz. XXII.
(1885), 442.

16. Burian _los. (Ranní řeč na ne
děli. V. po Velikonoci), O modlitbě.
Past. V. (1885), 330. '



528

17. Krejčí Jos. (Neděle XX. po sv.Duchu), modlitbě. Past. XIII. (1893),
594

18. Beneš Ferd., Dr. (Neděle II. po
Devitníku), O modlitbě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 182.

19. [lanonym] (Homilie na neděli V.
p1089\3,eikonoci), O modlitbě. Bl. XLIII.( , .

20. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko
noci), 0 modlitbě. RD. II. (1895), 459.

21. Řehák Jan N. (Neděle v. po Ve

lziš5onoci),O modlitbě. Kazatel V. (1898),
22. Neuschl Robert, Dr. O mo

dlitbě. (Cást theoretická.) Řeč, kterou
přednesl dne 30. června 1898 v Tře
bíči v chrámu Páně sv. Prokopa ři
slavnosti apoštolátu sv. Cyrilla a e
thoděje. Kazatel, část soc.-hom. V.
(1898), č. 4.

„ZS.Neuschl Robert, Dr., O modlitbě.
(Cást praktická.) Řeč, kterou pronesl
dne 30. června 1898 v Třebíči při slav
nosti apoštolátu sv. CyrillaaMethoděje.

žazatel, část sociálně-ham. VI. (1899),. 1.
24. Bělik Ad. (Neděle po Narození

Páně), O modlitbě. (Skizza.) Kazatelna
VI. (1907-8) 94.

25. Teplý Petr, přel. dle Dra. 703.
Mzžllera (Neděle V. po Velikonoci),
Modlitba. RD. XIV. (1907), 399.

26. Hornov Vlad. (Nejsv. jména
Ježíš), O modlitbě. Kazatelna IX. (1910),

27. Plešinger Jan (Promluva na V.
neděli po Velikonoci), O modlitbě. Ka
zatelna IX. (1911), 299.

28. Zavoral M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modleme se! Kazatel XII.
(1905) 252.

29. Baudyš Prok. O. S. B. (Neděle
IV. postní), O modlitbě Kristově za

Říše a za své apoštoly. RD. I. (1894),
30. Vondruška Karel (Kázánína ne

děli X. po sv. Duchu), Co není a co
je modlitba. BI. XL. (1890), 321.

31. Hruška Ot. (Kázání na VI. ne
děli po Velikonoci), Co jest modlitba

vůbec a jaká jest2š'ejí důležitost? Kazatel X. (1903), 2 .
32. Herčík Jan (Neděle XI. po sv.

Duchu), Bohu slouží člověk modlitbou,
duši své pak zpovědí. Posv. kaz. XXX.
(1893), 668.

33. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve
likonocích), My se modliti máme. Ka
zatelna II. (1903-4), 260.

, Homile-tika.

. 34. Barta Felix (Neděle V. po Ve
hkonoci), O potřebě modlitby. Posv.
kaz. XV. (1878), 503. .

35. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle V. po
Velikonoci), Modlitba jest naši povin
ností, potřebou a ctí. Posv. kaz. Vl.
(1869), 402.

36. Vintera Václ. (Neděle V. po Ve
likonoci), Povinnost a potřebnost mo
dlitb a některé námitky. Posv. kaz.
XX III. (1891), 443.

37. Vohnout Frant. (Neděle III. ad
ventní), jsme povinni modliti se a
marně jsou námitky proti tomu. Past.
Ill. (1883), 7

38. Šicha Jan (Neděle v. po Veliko
noci), Liché námitky proti modlitbě.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 502.

39. Lombardo V. G., upr. Dr. 70x.
Kašpar (Neděle Vl. po Velik.), O ná
mitkách proti modlitbě. Kazatelna III.
(1904-5), 322.

40. Spisar Al. (Neděle X. po sv.
Duchu), Dvě námitky proti modlitbě

Žasebné. Kazatelna VIII. (1909-1910),
41. Souhrada Jos. (Neděle IV. po

Zjevení Páně), Modlitba jest výsledek
zákona přirozeného a důkazem o vše
mohoucnosti Božské. Posv. kaz. X.
(1873), 170.

42. Hejzlar Bonavent. M. (Neděle
XIII. po sv. Duchu), Společná modlitba.
RD. XIV. (1907), 627.

43. Coufal Tomáš (Neděle V. po
Velikonocích), O modlitbě společné.
(Exhorta) Kazatel XIV. (1907), 224.

44. X. (Neděle V. po Velikonoci),
Příčiny společné modlitby „za nás“

[2232sebe vespolekj. Kazatel VII. (1900),
45. Nechvíle Jos. (Neděle V. po Veli

konoci) Děje a užitek společné mo
dlitby. Posv. kaz. xvn. (1880), 436.

.46. Ehl Jos. (Neděle VI. po svatém
Duchu), Modliti se máme proč, kdy a
kterak? Posv. kaz. II. (1865), 589. _

47. Dostál Al. (Neděle V. v poste),
O modlitbě dikův. Kazatel I. (1894), 85.

48. Kousal Jos. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitby ]. základ, 2. pra
men, 3. způsob, 4. užitek. Past. X.
(1890), 391.

49. Drábek Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Vznešenost, užitek a potřeba
modlitby. Kazatel ll. (1895), 220.

50. [anonym] (Řeč na neděli V. po
Velikonoci). O prospěchu modlitby.
Bl. II. (1848), 209. '



Homiletika.

51. Pecháček Frant. (Neděle V. po
Velikonoci), Modlitby potřebnost a
užitek. Posv. kaz. XVII. (1880), 441.

52. Bezdíček Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Potřeba a užitek modlitby.
Posv. kaz. 111.(1866), .

53. Drbohlav Vinc. (Neděle V. po
Velikonoci), Modlitba je nutná a uži
tečná. RD. V. (1898), 395.

54. Vojtíšek Václ. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba nám všem potřebna
jest. Posv. kaz. XXV. (1888) 445.

55. Jirásko Fr. (Neděle . po sv.
Duchu), Modlitba jest nutna a užitečna.
Kazatel Vlll. (1901), 371.

56. Židlický Frant. (Neděle v. po
Velikonoci), Modlitba jest nutna kod
vráceni všeobecných nehod. RD. VII.
(1900) 404.

57. Buchtele jan (SlavnostNarození
sv. Jana Křtitele), Modlitba přináší
nám hojných užitků. Posv. kaz. XXV.
(1880) 536.

58. kubíček Ant., Dr. (Neděle 11.po
Devítníku), Všech milostí potřebn'ch
dosahujeme modlitbou 'ež v cházřlze
srdce věřícího. Kazate III. 1901), 55.

59. Kaláb Theodor (Neděle V. po
Velikonoci či Křížová), Modlitbou do
sahujeme blaha pozemského. Kazatel
VlIl. (1901), 203.

60. Brand Bernard O. S. A. Neděle
II. postní), Modlitba dopomáh k do
brému a chrání před zlým. Kazatel II.
(1895), 62.

61. [anonym] (Kázání na neděli V.
po Velikonoci), Modlitba o nás před
Bohem dobré svědectví vydává. Bl.
XLIV. (1894), 134.

62. rámek Vojt. (Slavnost sv. Pro—
kopa), Modlitba a práce. Posv. kaz.
XXV. (1888), 597.

63. Klíma Fr. (Neděle V. po Veliko
noci), Co působí modlitba. Kazatel IV.
(1897), 217.

64. Bartoš Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Sila modlitby. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 761.

65. Vintera Václ. (Neděle X. po sv.
Duchu), Moc a síla modlitby důvěrné
a pokorné. Posv. kaz. XIV. (1877), 643.

66. Čech Frant. (Neděle v. po Ve
likonoci), Modlitba jest všemocná. RD.
IX. (1902), 369.

67. Markrab Kl. (Výklad na neděli
V. po Velikonoci), Veliká moc veřejné
a společné modlitby. Past. II. (1882),465.

68. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko
noci), Bůh vyslyší modlitbu naši. RD.
VIII. (1901), 382.

Bibliografie.

529

69. Doležal Em. (Neděle V. po Ve
likonoci), Ceho třeba 'est k vyslyšení
modlitby. Posv. kaz. IX. (1882), 465.

70. Cech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), I. ]ak užitečno jest nám se
modliti; ll. proč mnohdy modlitby naše
vyslyšeny nebývají. RD. VI. (1899), 369.

71. [anonym] (Kázání na neděli V.
po Vellkonoci), 1. jak se modliti máme,
2. proč mnohé modlitby naše nebývají
vyslyšeny? Bl. XLI. (1891), 177.

72. Beneš Ferd., Dr. (Neděle X. po
sv. Duchu, ranní promluva), Proč ne
docházívají naše modlitby vyslyšení?
RD. 11. (1895), 668.

73. Pecháček Fr., Proč Bůh žádosti
rosících vždy nevyplňuje? Posv. kaz.

XVI. (1879) 446.
74. Doležal Em. (Neděle v. po Ve

Iikonoci), Zač, proč a jak prositi máme,
bychom řijali a radost naše byla do—
konalá. osv. kaz, I. (1864), 407.

75. [anonym] (Reč na neděli XXIII.
po sv. Duchu), Co maří moc modlitby.
Bl. II. (1848), 409.

76. Vohnout Fr. (Neděle 1. po De

vítníku), ilak se připravují mnozí o užitek modl tby. Past. lll. (1883), 141.
77. Ježek J. (Neděle V. po Veliko

noci), Proč modlitbou svou docházíme
tak málo? Past. XI. (1891), 395.

78. Vintera Václ. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč povrhl Bůh modlitbou fa
risea, modlitbu pak publikána vyslyšel ?
Kazatel VII. (1900), 396.

79. Doležal Em. (Neděle X. po sv.
Duchu), Bůh zamítá modlitby pyšných,
ale slyší modlitby pokorných. Posv.
kaz. VII. (1870), 666.

80. Šícha an (Neděle v. po Veli
konoci), Pro , jak a zač se máme mo
dliti. Posv. kaz. XXVIII. (1891 , 440.

81. Parobek Jan (Neděle . po Ve
likonoci), Krása modlitb arozkoš zní
plynoucí. Posv. kaz. X V. (1877), 426.

82. Kubis Daniel (Neděle V. po sv.
Duchu), Spravedliv' člověk rád se
modlí a jak. Kazate XIV. (1907), 291.

83. Vondruška K. (Kázání na den
sv. Anny), V zármutku a v soužení 'e—
dinou útěchou naší jest modlitba. 1.
XXXVIII. (1888), 289.

84. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
jiří), Bdění a modlitba zbraň proti po
kušení. Posv. kaz. X. (1873), 406.

85. Burian Jos., Dr. (Neděle V. po
Velikonoci), Chceš-li se uvarovati hří
chu, modli se! Posv. kaz. XXlX. (1892),
443.

34



530

86. Šrámek Vojt. (Neděle xx1. po
sv. Duchu), Modliti se máme v poku
šení a soužení. Posv. kaz. XXIV.(1887),
862.

87. Šrámek Vojt. (Neděle lv. po sv.
Duchu), Hříšník potřebuje modlitby,
aby se na cestu ctnosti vrátil. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 591.

88. Klimeš Ant. (Kázání na neděli
V. po Velikonoci), Některá napomenutí
z ohledu modlitby. Posv. kaz. II. (1865),
460.

89. Bartoš Frant. (Neděle VI. po
Velikonoci), Jak se modliti máme. RD.
VIII. (1901), 390.

90. Holubář Gotthard (Neděle V.
po Velikonoci), Kterak prosití máme?
Posv. kaz. VI. (1869), 406.

91. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko

ršgši), Jak prositi máme. RD. X. (1903),
92. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve

likonoci), Kterak se modliti máme, aby
modlitba naše byla líbezná Hospodinu
Otci nebeskému. Posv. kaz. l. (1864),
401.

_ 93. Franěk Fr. (Neděle V. po Veli
konoci), Jak se modliti máme. Posv.
kaz. XV. (1878), 507.

94. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), Jak se modliti máme. Kazatelna
11. (1903-4), 268.

95. Barták Jan (Neděle V. po Veli
konoci), Kterak se modliti nemáme?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 464.

96. Dostál Al. (Neděle I. po Devit
níku), O vlastnostech modlitby. Past.
X. (1890), 141.

97. Zuman Leop. (Kázání na ne
děli III. po Zjevení Páně), O vlastno

sgěch pravé modlitby. Past. IV. (1884),
98. Horký ]. Maria (Neděle V. po

Velikonoci, Prosebná), O nutných vlast
nostech dobré modlitby. Kazatelna VI.
(1907-8), 299.

99. Pochog Fr. (Slavnost Posvěceníchrámu Pán ), Sedmikvítkový věnec
na hlavě anjela „Modlitby“. [O potřeb
ných vlastnostech modlítby.] Posv. kaz.
XXIV. (1887), 844.

100. Beneš Ferd. (Neděle V. po Ve
likonoci), O vlastnostech a síle mo
dlitby. Kazatel VI. (1899), 208.

101.Št. J. D., ukázkou z řečibiskupa
Rudígz'era (Kázání na lII. neděli po
„Zjevení Páně), Abychom se naučili
dobře se modlití a tím idobře žíti,
pozorujmež: [. modlitbu malomocného,

Homiletika.

lllžěnodlitbu setníkovu. Past. VIII.(1888),
102. Kofránek Jos. (Neděle V. po

Velikonocích), Vzor pravě modlitby-,
Posv. kaz. XXVII. (1890), 505.

103. Janura Václ. (Na křížové dni),
Modliti se musíme v duchu a v pravdě.
Posv. kaz. V. (1868), 467.

104. Růžička Vojt. (Neděle X. po
sv. Duchu), Modlitba pokorná. Kazatel
II. (1895), 372.

105. Koranda V. (Neděle X. po sv.
Duchu), O modlitbě pokorné a vytr
valé. Kazatel XII. (1905), 463.

106.Košťál Frant. Jiří (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Naše modlitba budiž
modlitbou srdce, budiž modlitbouduše;
v modlitbě hledejme Christa. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 909.

107. Kocábek Jak. Fr. (Na nedělí V.
po Velikonoci), Modlitba ve jménu
Páně. Posv. kaz. XIV. (1877), 421.

108. ech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci , Modlitba ve jménu Ježíše
Krista. D. Xl. (1904), 367.

109. Ekert Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě ve “měnu Ježíše
Krista. RD. XIX. (1911), 381.

110. Vohnout Fr.. (Neděle II.po Zje
vení Páně, slavnost nejsv. JménaJežlš),
Všechn modlitby své konáme vejménu
Ježíše rista. Past. III. (1883), 86.

111. Doležal Em. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba ve jměnu Ježíše
Christa konaná jest účinlívě'ší, nežli

IŽŽŽrákolig-jiná. Posv. kaz. VII. (1871),
112. Koudelka Al. (Neděle V.po Ve

likonoci, homilie), 1. Ke komu a skrze
koho se modliti máme; 2. co a jak se
modliti máme? 3. kdy se zejména mo—
dliti m me. RD. IV. (1897), 379.

113. ech Frant. (Neděle VI.po Ve
likonoci), Možno-li se bez přestání
modliti? RD. V. (1898), 400.

114. Sedláček Petr (Neděle X. po
sv. Duchu), Soukromě i veřejně, ale
vždy pokorně modliti se musíme. Posv.
kaz. XI. (1874), 668.

115. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve
likonocích), O roztržitostí v modlitbě.
Kazatelna IV. (1905-6), 311.

116. Šubert Fil. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Proč se tak mnohý nemodlí.
Kazatelna VII. (1908-9), 142.

117. Gíirke Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Kdo modlitbu zanedbává,
moc a vládu Boží popírá, a milosti

ggöii zbavuje se. Posv. kaz. V. (1868),



Homiletika.

118. [anonym] (Kázání na neděli
V.po sv. Duchu), 1. Nouze modliti se

učívá; 2. takováto modlitba však Bohu 1882

Žšízdka kdy milá bývá. Bl. XLIV. (1894),
119.Váchal ]. M., dle V.Ferd. Huebm

S. ]. (Neděle V. po Velikonoci), Mo

gggba hříšného jest bez úspěchu. RD.908), 429.
120. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve

likonoci), Zač a kterak máme prosíti.
Posv. kaz. XI. (1874), 417.

121. Fibich Alfons (Neděle V. po
Velikonoci), Zač bychom prosití měli.
Kazatel X. (1903), 216.

122. Vaněk Fr. B. ((Neděle VI. po
Velikonoci), Zač se máme modliti. Ka
zatelna 11. (1903—4), 273.

123. Rošický Frant. (Slavnost sv.
Jakoba), lnám řečeno jest: „Nevíte,
zač prosíte“. Posv. kaz. XX. (1883),647.

124. Dostál Al. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Modlíme se nejen za sebe,
ale i za bližní. Past. XI. (1891), 709.

531

o nedělích od Devítníku_ do Květné
přednesl a k tisku uprav11. V Praze

136. Vaněček Fr., Cyklus: „Otče
náš.“ I. (Neděle III. po sv. Duchu),
Oslovení „Otče náš!“ — II. (Neděle IV.
po sv. Duchu), „Přijď království we!"
— III. (Neděle V. po sv. Duchu), „Buď
vůle tvá“ — IV. (Na den sv. Petra a
Pavla), „Posvět se jméno tvé.“ .
(Neděle VI. po sv. Duchu), „Chléb
náš.“ — VI. (Neděle VII. po sv. Duchu),
„Od ust nám.“ — VII. (Neděle VIII. po
sv. uchu) ,,Neuvod' nás v pokušeni.“
— VIII. ( eděle IX. po sv. Duchu),
„Ale zbav nás od zlého.“ — IX. (Ne—
děle X. po svatém Duchu), „Amen“
v Otčenáši. RD. XI. (1904), 457.

137. Dostál Al. (Neděle IV. po Ve
likonoci), O modlitbě Páně. I. O prvých
třech prosbách. Past. VIII. (1888), 385.

138. Dostál Al. (Neděle V. po Veli
konoci), O modlitbě Páně. ll. Oostat
ních čtyrech prosbách. Past. VIII.(1888),

125. Nechvíle Jos. (Neděle V. po 389
Velikonoci), Modleme se za církev sv.
Posv. kaz. XVI. (1879), 441.

126. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Modlitba za obrácení hříš
níků. Posv. kaz. VIII. (1871), 761.

127. Dostál Al. (Památka Všech
věrných zemřelých), Učinky modliteb
za trpící duše v očistci pro věřící.
RD. XI. (1904), 814.

128. Franěk Frant. (Neděle III. ad
ventní), Vybídnutí k modlitbě o čtveru
suchých dnů za ty, kteříž v tomto roce
na kněžství posvěcení býti mají. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 28.

129. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonocí), Proč za úrodu země máme
se modliti? Past. VI. (1886), 451.

130. Herčik Jan (Neděle I. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice),
O znamení sv. kříže. Posv. kaz. XXX.
(1893), 470.

131. Nechvíle Jos. (Neděle 1. po sv.
Duchu, Znamení svatého kříže jest
nejlepsi zbraní proti pokušení k hříchu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 475.

132. anonym] (Nejsvětější Trojice
Boží), ak a s jakými myšlenkami kříž
svatý dělati máme. Past. V. (1885), 332.

133. Feyfar Mat., Dr., Otčenáš!
Devatero rozjímání. Posv. kaz. __VII.
(1870), 861.

134. Vlček Jan, „Otčenáš“ v deva
teru řečí duchovních. V Praze 1873.

135. Sedlák Jan, Dr., Devět řečí
duchovních o modlitbě Páně, kteréž

139. Maťák Petr (Neděle V. po Ve
likonoci), Výklad modlitby Páně. Posv.
kaz. XXX. (1893), 413.

140. Sv. Vincenc Ferrersk , z lat.
přel. Antonín Ludvík Stříž, K zání na
modlitbu Páně proti sedmeru hlavních
neřestí. Ve Staré Ríši 1911.

141. Kulda B. M. (Neděle III. postní),
Druhá prosba Otčenáše: „Přijď králov
ství tvéi“ Posv. kaz. V. (1868), 235.

142. Kulda B. M. (Neděle IV.postní),
Ctvrtá prosba Otčenáše: „Chléb náš
vezdejší dej nám dnes.“ Posv. kaz. V.
(1868), 243.

143. Kulda B. M. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), „Odpusf nám naše viny,
jakož imy odpouštíme našim vinni
kům.“ Posv. kaz. V. (1868), 843.
„ 144. Kulda B. M. (Neděle 1.postní),
Sestá prosba Otčenáše: „Neuvod' nás
v pokušení“ Posv. kaz. V. (1868),218.

145. Bělík Ad. (Neděle V. po Velik.),
O čtvrté prosbě v Otčenáši. (Skizza.)
Kazatelna III. (1904-5), 311.

146. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
V. po Velikonoci), „Chléb náš vezdejší
dej nám dnes“. Kazatel XV. (1908),263.

147.Cech Frant. (Neděle 1.v postě),
„Neuvod' nás v pokušení“. Kazatel XV.
(1908), 80.

148. Segneri, upr. 7. Dvořák (Ne
děle XXI. po svate'm Duchu), O páté
prosbě v Otčenáši. Kazatelna l. (1902
1903), 472.

*



532

149. Vohnout Frant. (Neděle XIV.
po sv. Duchu), V prosbě „ale zbav
nás od zlého“ pros1me za odstranění
neblahých účinků hříchů. Past. V.(1885),
537

150. Beneš Třebízský Václ. (Na
den Navštívení blahosl. Panny Marie),
O modlitbě „Zdrávas Maria". Past.IlI.
(1883), 540.

151. Herčík Jan (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Původ
a obsah modlitby „Zdrávas Maria“.
Posv. kaz. XXX. (1893), 596.

152. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Pozdravení
anjelské. Posv. kaz. V. (1868), 252.

153. Dostál Al. (Neděle VI. po Ve
likonoci) 0 Pozdraveni andělském.
Past. vní. (1888), 394.

154. [anonym (Kázání na den Na
vštívení blah. anny Marie), 0 mo
dlitbě „Pozdravení andělské“. Bl. XLII. 269(1892 , 273.

15 . Vetti O. S. (Zvěstování Panny
Marie), 0 modlitbě „Pozdravení an
dělské“. RD. XI. (1904), 268

156. Doležal Em. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Sluší-li křesťanům
modliti se Pozdravení anjelské? Posv.
kaz. Xl. (1874), 244.

157. Horský Rud. (Na den jména
bl. Pann Marie), 0 modlitbě „Anděl
Páně“. ast. IV. (1884), 591.

158. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie , Modlitba „Anjel Páně“.
Posv. kaz. XII. (1885), 298.

159. Chramosta Fr. (Zvěst. Panny

%Írie), Anděl Páně. Kazatel III. (1896),
160. Thein Ant. (Zvěstování Panny

Marie), &nděl Páně. Kazatelna I. (1902
161'. Markrab Klem. (Zvěstování

Panny Marie), Modlení se Anděl Páně.
RD. XIII. (1906), 262.

162. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Klekání. Posv. kaz. XXII.
(1885), 301.

163. Klíma Frant. (Slavnost Zvěst.
Pann Marie), Třikrátní zvonění k mo
dlitb . Posv. kaz. XVII. (1880), 298.

164. Pokorný Frant. (Neděle I. po
Devitniku), Modlitba ranní a večerní.
Posv. kaz. V1. (1869), 138.

165. Čech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci) O modlitbě ranní a večerní.
Kazatel VII. (1910), 213.

166. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve
likonoci), Proč ráno, v poledne a večer

Homiletika.

modliti se máme? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 467.

167. [anonym] (Řeč na neděli XXI.
po sv. Duchu), Apoštolské vyznání
víry vždy v uctivosti míti a je pilně
a zbožně modliti se máme. BLXXXV.
(1885), 443.

168. Havránek Frant. (Kázání na
svátek Nanebevzetí P. Marie), Výklad
církevní modlitby: „Zdrávas Královno“.

. 1835, .
169. Šimerka Václ. (Neděle x1x. po

sv. Duchu), O růženci. Posv. kaz. III.
(1866), 819.

170.Kašpárek Ignát (Slavnost rů
žencová), O růženci. Posv. kaz. VIII.
(1871), 829.

171.[anonym] (Slavnost růžencová),
O růženci. Posv. kaz. XV. (1878), 827.

172. P[odstránskýl ]. B. (Řeč na
neděli růžencovou, XVII. po svatém

uchu), O růženci. Bl. XXVIII. (1878),

173. Podlaha Jan (Slavnost svatého
růžence), Svatý růženec. Posv. kaz.
XXII. (1885), 869.

174. K., ThDr. (Slavnost sv. růžen

gg, Růženec. Posv. kaz. XXII. (1885),
175. anda Ant., 0 sv. růženci. RD.

XI. (1904),'776.
176. Vaněk Fr. B. (Neděle XVIII.

o sv. Duchu, Růžencová), O růženci.
azatelna [. (1902-3), 459.
177.Kousal Jos. (Neděle růžencová,

neděle XIII. po sv. Duchu), Orůženci.
RD. X. (1903), 680.

178. Horák Fr. (Neděle XVIII.po sv.
Duchu, sv. růžence), O růženci. Kaza—
telna VII. (1908-9), 471.

179. Odvalil Fr., Růženec. Kazatelna _
VIII. (1909-10), 486.

18Q.Klíma Fr. (Růžencová neděle),
Sv. ruženec při omíná ctnosti utr ení

ŠosšávuBohoro ičky. Kazatel III. (1596),
181. [anonym] (Neděle XVII.po sv.

Duchu), O růženci. Past. IX. (1889),593.
182. Barták Jan (Slavnost svatého

růžence), Růženec obraz díla výkup—
ného. Posv. kaz. XXVI. (1889), 810.

183. Vaněček Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Růženec modlitba radosti,
bolesti a vítězství. RD. XIII.(1906), 729.

184. Kulda B. M. (Slavnost růžen
cová), Růženec radostný. Posv. kaz.
XX. (1883, .

185. Ježek J. (Neděle XVI. po sv.
Duchu, na slavnost růžencovou), Rů
ženec radostný. Past. VI. (1886), 643.



Homiletika.

186. Coufal Tom. (Slavnost růžen
cová), Slavný růženec. Kazatelna III.
(1904-5), 474.
, 187. Brynych Ed. (Slavnost Naroz.

blah. Panny Marie. Na Chlumku u Luže
r. 1886), Růženec představuje nám
Marii Pannu jako Královnu. Posv. kaz.
XXV. (1888), 763.

188. Podstránský ]. B. (V neděli
růžencovou, první v říjnu), V tajem
stvích růžencov 'ch zříme obraz života
lidského. Bl. X. (1880), 424.

189. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.
(Slavnost růžencová) Růženec obra
zem našeho života. R15.xv. (1908),720.

190. Krejčí Jak. (Slavnost růženco
vá), O původu modlitby a bratrstva
svatého růžence. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 810.

191. Halabala Meth. J. M. O. 8. B.
(O slavnosti růžencové na I. neděli
v říjnu). O pobožnosti sv. růžence.
Bl. XLII. (1892), 404.

192. Kulda B. M. (Slavnost růžen

cová), Původ a výlvoj modlitby růžencově. Posv. kaz. . (1868), 816.
193.Pazderka Jos. (Slavnost růžen

cová), Původ a užitečnost pobožnosti
růžencové. Posv. kaz. XVIII.(1881), 850.

194. Kondelik Frant. (Slavnost rů
žencová), Původ, příjemnost a účin

gg? sv. růžence. Posv. kaz. III. (1866),
0195. Hakl Boh. (Slavnost svatého

růžence), O původu, významu, pod
statě a způsobu sv. ružence. Posv.
kaz. XXV. (1888), 823.

196. Cech Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu, slavnost sv. růžence),
O významu sv. růžence. Kazatel XVII.
(1910), 545.

197. Špička Frant. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu, slavnost sv. růžence),
0 významu jména růženec a o jeho
původu. Kazatel VIII. (1900), 489.

198.Lenz Ant., Dr. (Kázání na svátek
sv. růžence, v neděli XVIII. po sv.
Duchu), Růženec jest modlitba: a) ryze

l_cžšolická,b) velemocná. Past. IV. (1884),b .

o199. Grydil Frant. (Na slavnost sv.
růžence), Sv. růženec jest modlitbou
v 'značně katolickou a velmi užitečnou.

azatel VI. (1899), 484.
200. Knetl Václ. (Slavnost sv. rů

žence. Promluva konaná v Mrákavě
„roku 1903), Svatý růženec je modlitba
opravdu všeobecná, ryze katolická.
RD. XII. (1905), 685.

53

201. Dudik Ant. (Slavnost orůženské
Panny Marie), Pobožnost ružencová
jest dobrá a spasitelná. Posv. kaz.
XIX. (1882), 865.

202. ježek J. (Neděle růžencová),

ggkráse sv. růžence. Past. XIII.(1893),l.
203. Burian Jos., Dr. (Neděle XIX.

po sv. Duchu, slavnost růžencová),
Krása svatého růžence. (Osnova) RD.
VIII. (1901), 697. .

204. Drábek an (Slavnost sv. rů
žence, neděle Vlll. po sv. Duchu),
Růženec jest modlitba krásná a zaji
mavá. RD. VII. (1900), 713.

205. [anonym (Kázání na slavnost
sv. růžence), Ruženec jest převýbor
nou modlitbou. Bl. XLIV. (1894), 401.

206. Götschner Jan (Neděle ružen
cová, neděle XX. po sv. Duchu), Vý
bornost a užitečnost modlitby růžen
cově. RD. IX. (1902), 698.

207. Krátký Karel (Na slavnost sv.
růžence, neděle XX. po sv. Duchu),
1. O růženci vůbec, 2. o výbornosti
této modlitby. Past. XI. (1891), 641.

208. Pokuta Vojt. (Slavnost růžen
cová), Prospěch z pobožnosti růžen—
cové. Posv. kaz. IV. (1867), 824.

209. Dudik Ant. (Slavnost růžen
cová), Užitečnost pobožnosti růžen
cové. Posv. kaz. XVII. (1880), 888.

210. Podlaha jan (Slavnost svatého
růžence), Modlitba svatého růžence jest
velice užitečná a prospěšná. Past. VII.
(1887), 646.

211. [anonym] (Kázání na slavnost
sv. růžence), O užitku, jenž vyplývá
z pobožnosti růžencové. Bl. XLIII.
(1893), 421.

212. Souhrada Jos. (Slavnost rů
žencová), Mocnost modlitby růžence.
Posv. kaz. XI. (1874), 859.

213. Matuška Jan (Neděle XX. po
sv. Duchu, slavnost růžencová), Rů—
ženec jest modlitba mocná a užitečná.
Kazatel XIV. (1907), 553.

214. Pazderka Jos. (Slavnost rů
žencová), Působivost pobožnosti rů
žencové. Posv. kaz. XVI. (1879), 834.

215. Vodička Bedřich (Slavnost sv.
růžence, neděle XIX. po sv. Duchu),
Růženec mění kříže v růže. RD. VI.
(1899), 697.

216. irásko Frant. (Slavnost růžen—
cová), odlitba slavného růžence jest
lékem naší doby, neboť posiluje vnás
naději v život záhrobný. Kazatel IX.
(1902), 485.



534

217. Kyselka Jos. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Růzenec jakožto prostře
dek k v léčení hlavnich neduhů naší
doby. R . I. (1894), 759.

218. Melka Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu, růžencová) Růženec lékem
proti nemocem dnesniho světa. Kaza
telna VIII. (I909—10), 497.

219. Konečný Filip Jan (0 slavnosti
růžencové), Svat' růženec nejlepši
zbraní! RD. II. (1 95), 761.

220. eškuta Václ. (Slavnost sva
tého růžence), Svatého Michaela a Do
minika zbraň. Posv. kaz. XXX. (1893),

6.
221. Šavrda Emanuel (Slavnost sv.

růžence), Růženec vítěznou zbraní
v každém boji. RD. XIV. (1907), 729.

222. Simonides K. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Růženec posilou vír ,
zbraní proti nevěře. Kazatelna V.(19
1907), 467.

223. Lhotský Mat. (Kázání při první
pobožnosti růženeckého bratrstva ve
Starém Rožmitále), Růženec usmrcuje
nepřáteleaožívuje přátele. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 242.

224. Bartoš Frant. (Slavnost sv. rů
žence), Růženec modlitba vznešená.
Posv. kaz. VI. (1869), 830.

25. Růžička Vojt. (Na slavnost rů
žencovou), Růženec jest modlitba vzne

šená, poměrům dobý přiměřenáa protodoporučení hodná. tazatel VIII. (1901),
148 .
226. Kulda B. M. (Slavnost růžen

cová), Ze pobožnost růžencová jest
Bohu milá a lidem užitečná, a kterak

pobožnost tu konati máme, aby se Bohuíbila a nám prospěšnou byla. Posv.
kaz. I. (1864), 811.

227. Podlaha jan (Slavnost sv. rů
žence, neděle XIX. po sv. Duchu),
Modlitba sv. růžence jest Bohu a Marii
Panně milá a nám nejvýš prospěšná &
užitečná. Past. X. (1890), 641.

228. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. růžence), Růženec jest ctihodný pro
své stáři, on jest vyznáním víry, spo
lečnou modlitbou. (Na výroční slavnost
růžencového bratrstva v Plasích.) RD.
XVII. (1910), 684. „

229. Zelenka os. (Reč na slavnost
sv. růžence, ne ěle XVIII. po svatém
Duchu), Pobožnost sv. růžence mezi
zbožným lidem katolickým jest velice
oblíbena; nebot 1. skrze ni se šíří
čest a chvála Boha trojjediného; 2. jí
se vzdává Matce Boží Marii Panně
pocta velmí milá; 3. pobožnost tato

Homíletika.

valně přispívá ku spáse duší lidských.
RD. V. (1898), 728.

230. Polanecký Vo't. (O slavnosti
svatého růžence, ned le XVII. po sv.
Duchu), Růženec připomíná nám krásný
vzor P. Marie, abychom ve zkoušce,
kterou nám Bůh v tomto životě ukládá,
dobře obstáli. Past. XII. (1892), 577.

231. [anonym] (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), Svatý růženec oživuje v nás
důvěru v milosrdenství Boží. Maria II.
(1895), 146. _ ..

232. [anonym] (O slavnosti sv. ru
žence), Modlitba sv. růžence a) utvr—
zuje nás v bohumilém životě, b) po:
skytuje nám sladkou útěchu v hodine
smrtí. Past. l. (1881), 688. 

233. SasInek Fr. V. (Nedele XVIII.
po sv. Duchu, na svátek blaho.Panny
Marie růžencové), Ctitelé ruženečti

mají býti květem přinášejícím dvojíovoce: a) ctí, h) poctivosti. Past. I .
(1882), 756. .

234. Víntera Václ. (Slavnost ružen—
cová), jak se máme růženec modliti.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 847.

235. Holý Jan Nep. jos. (Slavnost
sv. růžence), jak se máme růženec
modliti? RD. VII. (1900), 710.

236. Klimeš Ant. (Slavnost růžen
cová), Na čemž při modlení růžence
nejvíce záleží ? Posv. kaz. II. (1865),823.

237.Vohnout Fr. (Neděle růžencová),
O živém růženci. Past. XI. (1891), 647.

238.Doležal ] an (Neděle růžencová),
Námitky proti sv. rúženci. Kazatel IV.
(1897), 431.

239.Šicha Jan (Slavnost růžencová),
Plané námitky proti sv. růžencí. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 800.

240. Náhlovský Jan (Sv. růženec),
Vyvráceni námitek proti růžencí. Ka
zatelna VI. (1907-8), 464.

241. Ježek J. (Neděle V. po Veliko
noci), 0 litanii ke Všem svatým. Past.
XII. (1892), 342.

242. Dostál Al. (Slavnost sv. Marka),
O litaniich ke Všem svatým. Posv.
kaz. XXX. (1893), 383.

243. Otman Karel (Neděle V. po
Velikonoci čili křížová), Modlitba kři
žových dnů jest modlitba prosebná.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 470.

244. Kulda B. M. (Řeč při svěcení
nové křížové cesty), Důležitost a pro
spěšnost pobožnosti křížové cesty.
Posv. kaz. IV. (1867), 213.

245. Wiesner Jos. (Neděle VI. po
sv. Duchu), Modlitba před jídlem a po
jídle. Posv. kaz. X. (1873), 623.



Homiletika.

246. Otman Karel (Neděle VI. po
sv. Duchu) O modlitbě před jídlem
a po jídle. D. II. (1895), 604.

247.
při jídle. (Promluva k terciářům a ke

ggglku katol. matek.) RD. XIV. (1907),
248. Sirůček Ant. (Neděle v oktávě

Božího Narození), Domácí pobožnost.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 84.

249. [lanonym] (Kázání na den Navštíven nejblah. Rodičky Boží Panny
Marie), 0 starobylém pozdravení „Po
chválen buď ]ežíš Krístus“. Bl. XLI.
(1891), 276.

250. Roškot jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Modlitba: „Bože, buď milostiv
mně hríšnému“, 'est Bohu mila, nám
užitečná & každ mu potřebná. Posv.
kaz. XIX. (1882), 702.

22. Kázání příležitostná.

a) Sbírky kázání příležitost
ných.

1. Vacek Frant. Alois, Nové přile
žitostné řeči duchovní. V Hradci Král'.

2. Kautský Fr. Seraf., Příležitostná
kázání, kteráž při všelijakých slavno
stech na rozličných místech přednesl.
V Hradci Králové a v Praze 1831.

3. Vambera Frant., Kázání příleži
tostná, poutní, pohřební, na Veliký
pátek, na den Dušiček, sváteční, ad
ventní & některá nedělní. K tisku po
dána od 17mm Trnky a vydána k pro
spěchu asopisu pro katolické ducho
venstvo. Dva díly. V Praze 1835a 1836.

4. Maršofer Ondř., eči duchovní
při rozličných příležitostech. V Brně

. r.

5. Ehrenber%er Jos., Dvacatero řečí
:1185pfomluvpři ežltostných. V Praze

6. Poimon Fr., Kázání příležitostná
na všemožné případnosti cirkve kato
lické. S použitím církevních otců a
'iných proslulých kazatelů vydává Fr.

oimon. V Olomouci 1862.
7. Hakl Bohumil Fr., Krátké řečipři

oddavkách & o pohřbech, jež ři roz
ličn'ch příležitostech činil. ( ři od

118189ách 39, při pohřbech 28.) V Praze
8. Pavlík Ondřej, Duchovní řeči pří

ležitostné. Řeč na Boží Hod vánoční Páně
a na Veliký pátek. V Opavě 1889.

avrda Emanuel, 0 modlitbě 1897

535

9. Šulc Frant., Dr., Kázání pinea.
tostná. (Knihovna sv. Vojtěcha čís. 5.
Homiletické části č. I.) v Hradci Král.

10. Šulc Frant., Dr., Kázání přile—
žítostná. (Knihovna sv. Vojtěcha č. 7.

Hscěgiletické částí č. III.) Hradec Král.1

11. Šulc Frant., Dr., Kázání a řeči
příležitostné. (Knihovna sv. Vo'těcha
č. 14., Homiletické části č. X.) radec
Králové 1902.

12. Baar Jos., Dvě řeči. které pro
mluvil I. 0 biskupské visitaci dne
29. června 1905, II. 0 sjezdu písecké
župy hasičské v Putimi dne 8. července
1906. V Písku 1906.

13. Vaněk Fr. B. (uspořádal), Příle
žitostně řeči duchovní. (Příloha Kaza
telny sv. III.) V Pelhřimově 1904-6.

14. Jindra ]. N., Dr., Perutě míru.

Pěšgnášel a napsal. V Hradci Králové

b)Kázání novoroční.
1. Bartoš Frant., Nový rok. Patero

řečíduchovních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Plzni 1869.

2. Kulda B. M. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok občanský), Význam
památky Obřezání Páně vzhledem

ll<6Novémuroku. Posv. kaz. XX. (1883),0
3. Klimeš Ant. (Slavnost Obřezání

Páně, Nový rok), „Pán s vámi“ — novo—
roční přání. Posv. kaz. V. (1868), 93.

4. [anonyml (Kázání na den Nového
roku), Novoroční přání: „Pán s Vámi!“
Bl. XLII. (1892), 549.

5. Ermis Frant. (Na slavnost Obře
zání Páně čili Nového roku), Blaho
přání k Novému roku: „Pán s Vámi!“
Kazatel II. (1895), 1.

6. Herčik Jan (Slavnost Obřezání
Páně, den Nového roku), Přání k No
vému roku. Posv. kaz. X. (1873), 88.

7. Vohnout Fr. (Nový rok), Přání
novoroční. Past. I. (1881), 84.

8. Kolisek Leop. (Kázání na Nový
rok), Novoroční přání. Bl. XXXVI.

), 
9. Kulda B. M. (Slavnost Obřezání

Páně), Novoroční přání. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 91.

10. [anonym (Nový rok), Novoroční
přání. ast. VI . (1888), 78.

11. ..ícha Jan (Slavnost Obřezání
), Novoroční přání. Posv. kaz.

XXVIII. (1891), 104.



536

12. Šicha Jan (Slavnost Obřezání
Páně , Novoroční přání. Posv. kaz.
XXI . (1892), 106.

13. Kocián Václ. (Nový rok), Novo
roční přání. RD. I. (1894), 85.

14. Vaněk Fr. B. (Na Nový rok),
Novoroční přání. Kazatelna ]. (1902-3), 149
111

15. Hille Au ., Dr., upr. Vem: (Na
den Obřezání áně, Nový rok), Novo
roční přání. (Skizza.) Kazatelna II.
(1903-4), 103.

16. Zavoral Method, upr. dle ano
n ma (Nov' rok), Novoroční přání.

azatelna II. (1904-5), 101.

17. Spísar Al. (Nox)? (rok), Přání 85novoroční. Kazatelna I 1910), 96.
18. Coufal Tom., dle Kol/dra (Nový

rok), Novoroční přání. Kazatelna IX.
(1910), 101.

19. Strnad Fr. (Na nový rok), Přání

?gvoroční osadníkům. Past. XII. (1892),
20. Roškot Jan (Slavnost Obřezání

Páně), Přání každému domu vůbec a
každému stavu zvlášt. Posv. kaz. VIII.
(1871), 109.

21. Simplex, upr. dle Krä'lla (Nový
rok), Pokoj srdci a rodinám. Kazatel
XIV. (1907), 7.

22. Ondrák Prokop (Slavnost Obře
zání Páně), Novoroční přání v po
měrech veřejného povolání a domácího
života. Posv. kaz. II. (1865), 81.

23. Melka Ant. (Nový rok), Co nám
přeje Spasitel a co my jemu. Kaza—
telna VII. (1908—9), 119.

24. Dostál Al.. (Slavnost Obřezání
Páně), Novoroční přání Bohu Pánu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 98.

25. Machek Ant. (Slavnost Obřezání
Páně), Co církev svatá svým věřícím
každého stavu zvláště přeje. Posv.
kaz. XVI. (1879), 93.

26.Kalous Ferd. (Na Nový rok, ranní
řeč), Přání pokoje: mládeži, rodičům,
starcům, sklíčeným, chudým. Kazatel
VII. (1900 , .

27. Sm lý Jos. V. (Řeč novoroční),
Přání moru (všem hříchům a nepra
vostem), hladu (duchovního) a války
(proti pokušením). Past. IV. (1884),74.

28. Karásek Jos. (Slavnost ObřezáníPáně, Nový rok), řeji vám vojnu,
hlad a mor (boj duchovní, hlad du
chovní, odumírání světu). Posv. kaz.
XXV. (1888), 140. 

29. Vaněček Fr., Sťastný a vesel'
Nový rok. Ranní promluva. RD. XK
(1904), 81.

Homiíetika.

30. Mottl Jan (Na Nový rok), Co

äst pravé štěstí? (Exhorta.) KazatelV. 1908) 1
31. Dole'žel an (Slavnost Obřezání

Páně, Nový rok , Požehnání církevní —
novoroční dar. osv. kaz. XXV. (1888),

32. Bartoš Václ. (Nový rok), Dar
novoroční: pět prstenů (napomenutí
posluchačů k lnění povinnosti stavov
ských). RD. II. (1905), 87.

33. Barta Felix (Řeč novoroční. Při
ranni mši svaté), Kazatel podává
posluchačům svým různé kvítky
symboly ctností. Posv. kaz. XVI. (1879),

34. [anonym] (Na den Nového roku),
Nový rok 1. co nám přináší, 2. co nám
přeje? Bl. XV. (1865), 569. .

35. Košťál Frant. ]. (Slavnost Obře

zání Páně, Nově? rok), jak bude pronás nový rok tastným? Posv. kaz.
XXII. (1885), 109. ,

36. Podlaha _lan(Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Co nás potká v tomto
roce? Ceho sobě máme přáti a zač
prositi? Posv. kaz. XXII. (1885), 146.
<37. Daneš Fr. (O Novém roce), Proč

mnohé nově léto nebývá nám šťastným
rokem, jak si to přejeme. Past. X. 
(1890), 79.

38. Verus (Na Nový rok), Podmínky
šťastného roku. Kazatelna VI. (1907-8),

14.
39.„Obdržálek lnnocenc, Dr. (Nový

rok), Stěstí v Bohu. Kazatel XII.(1905), 1.
40. Koudelka Al. (Nový rok), Co má

každý činiti, aby šťastným byl pro něho
nový rok. RD. XI., (1904 , .

41. Janovský Fr. (Slavnost Obřezání
Páně), tastný bude nový rok, bude
me-li dbali své důstojnosti křesťanské.
Kazatel XV. (1908), 4.

42. Giírke jan (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Začněme nový rok
ve jménu a dle úm slu ježíše Krista.
Posv. kaz. VI. (186 ), 88. ,

43.Schneider Rud. (Novýrok, kázání
euchar.), Hledejme pomoci v trudných
našich dobách u ježíše. RD. VIII.
(1901), 92.

44. Mottl Jan (Na Nový rok), ježíš
Kristus nejlepším průvodcem na cestě
života. Kazatel XVII. (1910 , 4.

45. K. V. (Nov' rok), a Kristem
pojďme všichni! azatel VI. (1899), 3.

46. Thein Ant. (Na den Obřezání
Páně, Nov' rok, promluva ranní),
„Pomoc na e ve jménu Páně“. Kaza
telna II. (1903-4), 100.



Homiletika.

47. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
Obřezání Páně, Nový rok), Program
na počátku roku. RD. XIX. (1911), 95.

48. Grydil Fr. (Slavnost Obřezání
Páně a Nového roku), Užívejme nového
roku ke své spáse. Kazatel IV. (1897),1.

49. Rychlík Frant. (Slavnost Obře
zání Páně), Bude-li nám nový rok
rokem spásy či záhuby? LPosv. kaz.
XVII. (1880), 97.

50. Barták Jan (Slavnost Obřezání
Páně), jak použijeme nového roku ku

gšahu svému. Posv. kaz. XXVI. (1889),
51. Strnad Fr. (Nový rok), Má-li čas

nastávajícího roku sloužiti nám ku
spasení, musíme se v něm naučiti
dobře čísti, psáti a počítati. _Past. XI.
(1891), 75.

52. Kalous Ferd. jan Nep. ((Ranní
novoroční řeč), Ztráta milosti Boží má
v zápětí i ztrátu vezdejšího štěstí:
1. pro minulost, 2. pro přítomnost,
3. pro budoucnost. Kazatel X. (1903), 1.

153.Rychlík Frant. (Slavnost Obře
zaní Páně), Nový rok co nám velí?
Posv. kaz. XXIV. (1887), 105.

54. Otman Karel (Svátek Obřezání
Páně, nový rok), jak se máme zacho
vati na pouti Nového roku. RD. IV.
(1897), 87.

, ]. Š. (Nový rok), jak žíti
v novem roce ?, 1. RD. XV. (1908),

roce), jak žíti v novém roce? II. RD.
xv. (1908), 97.
.,5.7- Baar J. š. (Sv. Tři králové), jak

řatš v novém roce? III. RD. XV. (1908),
58. Vaněk Fr. B. (Nový rok), Tři

povmnosti křesťana na začátku roku.
Kazatelna VIII. (1909-10), 77.

59. Daneš Fr. (Nový rok), Dávejme, 9
co jsme povinni, Bohu i lidem. Past.
IX. (1889), 81.

60. [anonym] (Kázání na slavnost
Obřezání Páně), Hleďme v novém roce
obohatit se hojně pro věčnost. Bl. XLI.
(1891), 565.

61. Dudík Ant. (Nový rok), Svatá

Marta a Maria grovázejte nás na cestách
gcšku nového. osv. kaz. XXVII. (1890),

'62. K., ThDr. (Na slavnost Obře
zaní, Páně), Naše heslo novoroční:
Novy rok — nové srdce; nový rok ——
nový jazyk; nový rok — nový život!
Posv. kaz. XXII. (1885), 104.

63. Pešina Eduard (Novýrok), Starý
a nový člověk. RD. X. (1903), 81.

537

64. Podstránský ]. B. (Na Nový rok),
Varuj se 'zlého, čiň dobre. Bl. XXX.
(1880), 1. .

65. Nývlt Method (Nový rok), Mmu
lost jest budoucnosti učitelkou. Posv.
kaz. XV. (1878), 83.

66. Daneš Fr. (Nový rok), Neustálé
hledění do minulosti spojené s neu
stálým hleděním do budoucnosti. Past.
Xl. (1891), 77.

67. Doležal Em. (Slavnost Obřezání
Páně), Na prahu nového roku pohled
za sebe a před sebe. Posv. kaz. l.
(1864), 90.

68. [anonym] (Kázání v den Nového
roku), 1. Kterak máme zpátky se ohléd
nouti v minulý život náš, 2. jaké oprav
dové předsevzetí máme pro budouc
nost učiniti a v skutek uvésti. Bl. XLIV.
(1894), 562.

69. Pohunek Frant., částečně dle
Gz'us. Barbz'erz'lza (Kázání na Nový
rok), 1. jak užívali jsme a 2. jak uži
vati zamýšlíme onoho velikého milo
srdenství, jehož nám Bůh udílí tím, že
času žádoucího nám dopřává. Past. II.
(1882), 73.

70. Kerschbaumer, upr. Tom.Coufal
(Nový rok), Minulost, přítomnost, bu
doucnost. Kazatelna VII. (1908-9), 122.

71. Souhrada ]os. (Slavnost Obře
zání Páně, Nový rok), jak užili jsme90. 

56. Baar J. S. (Neděle po Novém šoku minulého? Posv. kaz. VI. (1869),
72. Vaněček Fr. (Nový rok), Učty

české. [Uvaha o tom, jak v národě
českém dbalo se napomenutí sv. apo
štola: 1. abychom odřeknouce se bez
božnosti a světských žádostí, 2. žili
spravedlivě, 3. střízlivě 4. pobožně.
(S údaji statistickými.)] R .XlX. (1911),

1

73. janda Jos., dle franc. (Kázání
na Nový rok), 1. jaký byl rok minul',
2. jaký bude rok nastávající? Bl. XX 1.
(1881), 560.

74. Dostál Arnošt (Na Nový rok).
Slova, jimiž se loučí rok starý a vítá
rok nový. Kazatel VII. (1900), 17.

75. Gürke Jan (Slavnost Obřezání
Páně), Předešlý a budoucí život náš.
Posv. kaz. VII. (1870), 85.

76. Váchal V. M., dle P. Banja
(Neděle vánoční), Pohled na nový rok
acelý život minulý. RD. XV. (1908),81.

77. Otman Karel (Nový rok), Rok

církevní jest bezpečngm průvodčím nacestě života v roce 0 čanském. RD. II.
(1895), 116.



538 Homiletika.

78. Vaněk Fr. B., Nový rok s hle-jdobrodiní máme Boha prositi. Kazatel
diska věčnosti. Kazatelna IV. (1905-6), IIX. (1902), 1.
109

79. [anon m dle Dra Ant. yang/ze,
"Predigt in ildern“] (Nový rok), Sest
pohledu. (Rozvrh.) Kazatel VI.(1899), 1.

80. K., ThDr. (Slavnost Obřezání
Páně), Rozhled na prahu nového léta
Páně. Posv. kaz. XXII. (1885), 100.

81. Markrab Klem. (Nový rok), Roz
hled světem. Co vidíme ve světě I.
zlého, ll. dobrého. RD. VIII. (1906), 87.

82. Pecháček Frant. (Slavnost Ob
řízky Páně, Nový rok), O čem má
křesťanv den ten přemýšleti. Posv. kaz.
X. (1873), 84.

83. Burian jos., Dr. (Nový rok), Dů
ležitá úvaha novoroční. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 93.

84. Plodek Kristin (Nový rok ob
čanský, odpolední slovo Boží), Co cítí 105
v novém roce spravedlivý a co hříš
ník. Posv. kaz. XXVI. (1889), 101.
. 85. Smělý J. (Reč novoroční), Po

svátné pravdy, které nám káže nadešlá
roku proměna. Bl. XXVII. (1877), 3.

86. Pišmistr Fr. (Slavnost Obřezání
Páněa Nového roku), Křesťan kráčí
s důvěrou do budoucnosti. Kazatel V.
(1898), l.

87. Endl Karel (Nový rok), „Buď
vůle Tvá“ platíž ]. spravedlivým,
2. těm, kteří jsou ve hříchu, 3. všem
pro doby návalu pokušení. Kazatelna
VIII. (1909-10), 74.

88. Zahradník Isidor (Nový rok),
Bůh nás neopustil ve starém roce, on
nás neopustí také v novém. RD. II.
(1895), 112.

89. Košťál Frant. Jiří (Nový rok),
Máme spolěhati v roce příštím na to,
co nám praví naše víra, k čemu nás
vede naše naděje, co velí naše láska,
a co předpisují zásady křesťansko-ka
tolické mravouky. RD. VII. (1900), 92.

90. Götschner Jan (Nový rok), Kdo
Pána ježíše v srdci svém nosí, nemusí
se lekati I. ani svízelů tohoto života,
11.ani přístrachu blížící se smrtí. RD.
IX. (1902), 90.

91. Vosyka Karel (Slavnost Obře
zání Páně), Nový rok den díkůčinění a
prosby. Posv. kaz. VIII. 1871), 99.

92. Brand Bernard ( ový rok), Za
přijatá dobrodiní Bohu děkujme, za
nová prosme! Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 96.

93. Růžička Vojt. (Nový rok), No
voroční promluva k farníkum. O jaká

94. Rošický Fr. (Nový rok), Vzpo—
mínajíce věcí minulých, děkujme Bohu;
vzpomínajíce věcí budoucích. prosme
Boha. Posv. kaz. XXIV. (1887), 100.

95. Beneš Třebizský Václav (Pro—
mluva o ranních službách Božích na
Nový rok), Obnovení slibu věrnosti
vladaři nejmocnějšímu -—Bohu. Past.
II. (1882), 79.

96. Bělina Jan (Na Nový rok), jsme
křesťané! Kazatel XVII. (1910), 1.

97. Burger jan, přel. Veru: (Na
Nový rok), Pravý křesťanský věk [ko
lik let žil člověk pro Boha]. Kazatelna
I. (1902-3), 116.

98. Novák Václ. (Slavnost Obřezání
Páně), Kolik 'est ti let? [Kolik let žil
jsi pro Bona?!) Posv. kaz. VIII. (1871),

99. Grydil Frant. (Nový rok), Co
nám přinese nový rok? RD. II. (1895),
153.

100. Zuman L. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Nevíme, co nás oče
kává v roce novém. Posv. kaz. XIX.
(1882), 129.

101. Daneš Fr. (Nový rok), Každý
rok něco dal a něco vzal; nevíme, co
Bůh v nastávajícím roce nám dá a
vezme. Past. VII. (1887), 78.

102.Wagenknecht Ignát (Novýrok),
Nejisté jest, co nám nový rok přinese;
protož zvolme si dobrého průvodce
v rok ten, abychom v něm šťastni byli.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 96.

103. Šicha Jan (Nový rok), Ceho se
můžeme obávati a co bychom měli
činiti. RD. V1. (1899), 86.

104. Fejtl Karel (Nový rok), Co
můžeme čekati v novém století. RD.
VIII. (1901), 97.

105. Chramosta Fr. (Slavnost Obře
zání Páně a Nového roku), Nový rok
připomíná nám naše loučení se světem
ashledání sBohem. Kazatel III.(1896),6.

106. Uhl Frant. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), My všichni druh za
druhem půjdeme do věčnosti své. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 95.

107. Váchal V. M., dle 7. B. Bauera
(Nový rok, Obřezání Páně), Nový rok
může býti každému rokem posledním.
RD. XV. (1908), 93.

108. [anonym] (Kázání na neděli
- v oktávu Narození Pána našeho ježíše

Krista), Co bychom činili, kdyb sku
tečně tento nastávající rok pos edním



Homiletíka.

ggg života našeho. Bl. XLIV. (1894),
109. [anonym] Nástin novoročniho

kázání ]. Em. p. kardinála (Bedřicha
Schwarzenberga). O přípravě na smrt.
Bl. XXVI. (1876), 11.

110. Kalous Ferd. (Nový rok), Tento
rok snad tvůj poslední ; žij tak, jako
by tvým posledním byl. Kazatel IX.
(1902), _3.

111.Cerný Václ. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), 0 pomíjitelnosti po
zemské. Posv. kaz. XXV. (1888), 145.

112.[anonym] dle „Sonntagsblatt für
kathol. Christen" 1846 (Nový rok), Po
míjející a nepomijející. [Skizza.] Ka
zatel VI. (1899), 2.

113. Ehrenberger Jos. (Nový rok),
Nemíti život vezdejší leč za sen, jest
jistotou věčného spasení. Past. IV.
(1884), 93.
, 114. Ehrenberger Jos. (Nový rok),
Zivot podobá se plavbě — přípravme
se přípravou mořského plavce. Bl. XVIII.
(1868). 565.
, 115. Smělý Josef V. (Na Nový rok),
Zivot lidský podobá se plavbě — za
zlého větru, za jakých poměrů začíná—
me plavbu, na kterou loď měli bychom
vstoupíti a kterými potřebami na novou
plavbu se opatřiti? Past. V. (1885),76.

116. Podlaha Jan (Slavnost Ohře—
zání Páně), Co se nezmění, co se změní
a co se změniti může v tomto roce.
Posv. kaz. IV. (1867), 101.

117. Pavla Jan (Slavnost Obřezání
Páně), Cemu nás učí a co nám hlásá
změna času. Posv. kaz. [. (1864. 81.

118. Beneš Ferd. (Slavnost bře
zání Páně, Nový rok občanský). O dů
ležitostí roku. Posv. kaz. XXIX. (1892),
109.

119. Zahradník ls. Theod., Dr.
(Nový rok), Cas před soudnou stolicí
rozumu vírou ozářenou. Kazatel VIII.
(1901), 3. .

120. Hakl Bohumil (Nový rok), Cas
míjí a vše, co pozemského, s ním. RD.
V. (1898), 91.

121. Verus (Nový rok), 0 ceně času.

(lšžnní exhor.) Kazatelna IV. (1905—6),1

122. Vondruška K. (Kázání na Nový
rok), 1. Čas jest drahocenný, ll. Ve

zdejší život “Šest přípravou k životuvěčnému. Bl. XXVII. (1887), 579.
123.Vintera Václ. (Novýrok), Draho

cenný, avšak krátký jest čas ; pročež
užívejme ho moudře. Kazatel X.
(1903), 4.

539

124. Vaněček Fr. (O Novém roce),
jak drahý čas a jak ho užívati. RD.
XIV. (1907), 113.

125.Zahradník ls.Theod., Dr., dle
kudzgz'era (Nový rok), Čas jest kratký.
(Skizza.) Kazatel VIII. (1901), 1.

126. J. J. (Nový rok), Krátkost času.
Past. V1. (1886), 70.

127. Uhlíř jos., dle Zallncra (Slav—
nost Qbřezání Páně, Nový rok občan
ský), Setřme času, nebot prchá rychle.
Past. XII. (1892), 76.

128. Kupka Jos., Dr. (Na Nový rok),
Čas krátký jest, proto trpělivě nesme

kříže a opovrhuř'me radovánkami světskými. Kazatel . (1894), 1.
129. Dostál Al. (Slavnost Obřezáni

Páně, Nový rok), Užívejme dobře času.
Past. XIII. (1893), 75.

130. Pecháček Frant. (Slavnost
Obřezání Páně, Nový rok), 0 moudrém
užívání času. Posv. kaz. XVI. (1879),88.

131.Beneš Ferd., Dr. (Na Nový rok,
ranní promluva), O náležitém použí
vání času. Kazatel I. (1894), 8.

na poslední den
Vroce.

1. Schmid Jan (Slavnost sv. Syl
vestra), Rozjímání posledniho dne
v roce. Posv. kaz. XXVI. (1889), 88.

2. Čermák Václ. (Neděle po Naro
zení Páně), Uvaha na konec roku.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 54. .

3. Hanuš Fr. (Neděle mezi Naro
zením a Obřezánim Páně), Uvahy kře—
sťana na konci r. 1866. Posv. kaz. VII.
(1870), 72.

4. Kousal Jos. (Poslední den v roce),
Významná doba. Posv. kaz. XXV.
(1888), 118.

5. Hakl Bohumil (Poslední den
v roce), 1. Rok minulý; 2. rok našeho
života; 3. blažený rok věčnosti. Posv.
kaz. XXII. (1885), 87.

6. Pekárek _los.(Reč na konci r. 1889),
Tento rok náleži ]. mezi staré dny,
2. mezi věčná léta. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 474. '

7. Šicha Jan (Poslední den v roce),
Co nám připomínáposlední den v roce ?
[l. všecka přijatá od Boha dobrodiní,
2. večer života.] Posv. kaz. XXIX.
(1892), 60.

8. Vaněk Fr. B. (Konec občanského
roku), 1. Velebme dnes Boha svého,

Q Kázání



540

2. děkujme mu, 3. slibujme mu! Kaza
telna ]. (1902-3), 105. ,

9. P[odstránskýl %,B. (Uvahy v posledni den v roce), elebme Boha za
všecky dary a milosti minulého roku
a příštího roku hleďme užívati k svému
spasení. Bl. XXVIII. (1878), 491.

10. Hakl Boh. (O posledním dni
v roce), Rozjímání o dobrotívosti Boží.
Past. V1. (1886), 67.

11. Podlaha Jan (Konecroku občan
ského), M šlenky ke konci roku ne
urodného. azatel II. (1895), 584.

12. Škopán Jos. (Na konec roku),
Odkud přišla bída na svět, a proč ne—
nese ji každý stejnou měrou? Posv.
kaz. lIl. (1866), 84.

13. Br nych Ed. (Poslední den
v roce, v roseči roku 1891),Bůh mluví
v podobenství o marnotratném synu
o srdci našem a o srdci svém. Posv.
kaz. XXX. (1893), 102.

14. Košťál Fr. J. (Neděle po Naro
zení Páně, promluva před ukončením
roku), K modlitbě před koncem roku
v bízí nás mnohá věc. Posv. kaz.

XVII. (1890), 70.
15. Podlaha an (Na konci roku

občanského), S ánem Bohem přečkali

j7sr)mezas jeden rok. Past. VII. (1887),
is. Vaněk Fr. B. (Na posledni den 87

v roce), Vzpomínajice roku minulého,
právem zvolati můžeme „Pochválen
buď ježíš Kristus !“ Kazatelna II.
(1903-4), 91.

17. Podlaha Jan (Na poslední den
v roce), Děkujme Bohu chvalozpěvem:
„Magnificat“. Past. XII. (1892), 72.

18. Ptáček Jan (Na konci roku), jak
jsme byli vděcni v tomto roce:
svou pravou víru katolickou, v níž
jsme se narodili, 2. za dobu života,
v níž si nebe můžeme zasloužiti? Ka
zatelna III. (1904-5), 89.

19. Hornof Vladimír (Na poslední
den v roce), Krátký jest život náš a
věčnost na něm záleží. Kazatelna II.
(1903-4), 86.

20. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Na tomto světě jsme jako
hosté, a nemáme zde místa zůstáva
jícího, ale budoucího hledáme. Kazatel
V. (1898), 575.

21. Burian Jos., Dr. (Poslední den
v roce občanském), Co pomine a co
nepomine. RD. IV. (1897 , 82.

22. Novák Kristian ( ázání na po
sledni den v roce), Vše, co na světě

Homiletika.

je, jedenkráte se skončí, pouze Bůh
zůstává na věky. Past. XIII. (1893), 71.
_ 23. Vaněček Fr. (Na sv. Sylvestra),
Ceho se máme na světě přídržeti,
abychom se přidrželi pravého statku
který nemizí, neprchá, nemění se.
RD. XIX. (1911), 88.

24.Pekárek ] os. (Řečna konec roku),
Kolik jest vám let? (Kolik let žijete
Bohu?) Posv. kaz. XIV. (1877), 71.

25. Nechvíle Jos. (Neděle XXVII. a
poslední po svatém Duchu), Kterak
jsme prOSpívali v roce minulém? Posv.
kaz. XIV. (1877), 905.

26. Procházka Emil (Na poslední
den v roce), Vzpomínky na uplynulý
rok. Kazatel XV. (1908), 659.

27. Otman Karel (Poslední den
v roce), Památka na rok minulý. Posv.
kaz. XIX. (1882), 85.

28. Šproc Václ. (Na poslední den
v roce), Vzpomínky za rok uplynulý.
Kazatelna VII. (1908—9), 116.

29. Voříšek F. (Posledni den v roce),
Vzpomínky na rok uplynulý a předse

ššetí pro rok budoucí. RD. XV. (1908),
30. Franěk Frant. (Neděle po Na

rození Páně, rozjímání na konci r. 1872),
1. Jak jsme v minulém roce byli živi,
2. o jakých cestách nás Pán ku po
zn ní přiváděl. Posv. kaz. XVII. (1880),

31. Šrámek Frant. (Neděle po Na
rození Páně), Byl nám Kristus v roce
minulém ku povstání či ku pádu?
Posv. kaz. XXII. (1885), 84.

32. Seifert Karel (Neděle mezi ok
távem Narození Páně), Co nám minulý
rok přinesl dobrého ačeho zlého jsme
se v něm dožili? Posv. kaz. IX. (1872),

1. za 82
33. Fabian Tomáš (V poslední den

roku), Co jsme toho roku zahospoda
řili. 1. ro život časný, 2. pro život
věčný. %D. VII. (1900), 87.

34. Rychlík Fr. ,(Promluva na po
slední den v roce), Učet na konci roku.
RD. X. (1903), 51.

35. Všetečka Fr. (Poslední den
v roce občanském), Učty na konci roku.
RD. Vl. (1899), 81.

36. Vomočil Jos. (Promluva na,po
slední den občanského roku), Učty
z hřiven Bohem nám svěřených. Ka
zatel XIV. (1907), 682.

37. Theín Ant. (Na poslední den
v roce), 0 účtování za rok minulý,
o nápravě chyb, jichž jsme se dopou
štěli. Kazatel VI. (1907-8), 103.



Homiletika.

38. Pauly Jan (Kázání na poslední
den v roce), Učtování se svým svě

?gšnim na konci roku. RD. II. (1895),
39. Odvalil Fr. (Na poslední den

v roce), Súčtování s rokem odcháze
jícím. Kazatelna VIII. (1909-10), 67.

40. Zuman L. (Řeč na konec roku),
Naše příjmy a výdaje. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 78.

41. Tomíček Boh. (Na konci občan
ského roku), Vysvědčení za uplynulý
rok. RD. XIII. (1906), 82.

42. Zahradník Isidor, Dr. (Ku konci
roku 1899), Učtování za 100 let (za
uplynulé století XIX.) Kazatel VIII.

43. Škopán Jos. (Kázání na konec
roku), Mene-tekel-fares. Posv. kaz.
II. (1865), 68.

44. Koranda V. (Poslední den ob
čanského roku), Mene—tekel-fares. Ka
zatel XII. (1905), 693.

45. Dusil Frant. (Promluva na po—
slední den v roce), S-čim duše před
stoupí před tvář soudce věčného?
Past. XI. (1891), 72.

46. Pekárek Jos. (Řeč na konec
roku 1891), Svatvečer radostn' pro
spravedlivého a žalostný pro hřišnika.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 393.

47. Dostál Al. (Kázání na konec
roku), Nejsem jako strom neužitečný,
jako služebník nešlechetný, jako hřivna
do země zakopaná? Past. VI. (1886),
24.

48. Hakl Bohumil (O posledním dni
v roce), Rozhled po životě našem, ve
vlasti, ve světě. RD. I. (1894), 77.

49.Kondelik Fr. (Poslední den v roce),
Pohled do minulosti a do budoucna.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 60.

50.Šproc Václ. (Poslední den v roce),
Pohled v minulost a budoucnost. RD.
VIII. (1901), 85.

51. Otman Karel (Poslední den
v roce), Poučení z minulého roku pro
budoucnost. Posv. kaz. XIX. (1882), 85.

52. Slotta Jiří (Kázání na večer
sylvestrový), Odkaz starého roku 1874.
Past. III. (1883), 151.

53. Kuchynka jos. (Neděle po Na
rození Páně a konec roku), Závěť roku
skonávajíciho. RD. I. (1894), 40.

54. Pavlík Ondřej (Neděle mezi
Narozením a Obřezáním Páně), Rok
umírající dělá závěť ažádá za vyrov
nání a zaplacení svých dluhů. Past. ].
(1881), 76.

541

55. Světlík Václ. (Na konec roku),
Napomenutí loučicího se roku. Posv.
kaz. XXX. (1893), 83.

56. Kalous Ferd., dle Dra. WzZr/Za
(Kázání na poslední den v roce), Na

pomínajlící hlas loučícího se roku. Ka—zatel VI. (1900), 596.
57. Pakosta Vojt. (Řeč na poslední

den v roce), Rada a napomenutí roku
minulého buďtež našimi vůdkyněmi
v budoucnosti. Past. [. 1881), 80.

58. Otman Karel ( oslední den
v roce občanském), Vzpomínka na rok
minulý má nás pohnouti: 1. abychom
byli příště moudřejší, 2. abychom byli
k Bohu a k lidem vděčnějši. RD. V.
(1898), 81.

59. Melka Ant (Na konec roku),
1. Připomeňme sobě všecku nehodnost
a hříšnost svou, 2. slibme trpělivost
pro budoucnost. Kazatelna IX.(1910),89.

60. Musil, Frant. (Na konci roku ob
čanského), Uvaha o neduzich těla i duše
lidské v roce minulém. Posv. kaz.
XVI. (1879), 68.

61. Podlaha Jan (Konecroku občan
ského), Jak máme dokonávati rok?
Past. IX. (1889), 79.

62. Blažek Tomáš (Poslední den
v roce), Kterak máme starý rok skon—
čití. Posv. kaz. XI. (1874), 88.

63. Gótschner Jan (Kázání na zá
věrek roku), jak bychom tento rok
i každý příští svého pozemského ži—
vota po křesťansku bohumile skončiti
měli. RD. XIV. (1907), 106.

64. Horák Fr. (Na konec roku), Cena
času. Kazatelna IX. (1910), 92.

65. Zavoral Method (Na poslední
den v roce), 0 ceně času. Kazatel X.
(1903), 583. 

66. Lepieš Jan (Konec občanského
roku), Cas jest drahý, krátkýanejistý.
Posv. kaz. IV. ), 96.

67. Řeřicha ojt. v. (Poslední den
v roce), Cas našeho života jest vzácný.
RD. IX. (1902), 81.

68. Pekárek 105. (Poslední den v ro
ce), Proč máme sobě kupovati čas.
Posv. kaz. XXII. (1885), 97.

69. janovský Fr. (Konec roku ob—
čanského), Cas přípravou věčnosti,
věčnost korunou času. Kazatel III.
(1896), 604.

70. Hakl Bohumil (Poslední den
v roce), Kterak čas rychle mizí. Posv.
kaz. XIX. (1882), 80.

71. Horák Fr. dle franc. (Na poslední
den v roce), Jak užili jsme času? Ka—
zatelna VI. (1907-8), 107.



542

72. Podstránský _los. (Rečna konec
roku), 1.jak mnoho pomíjejícího a dra
hého času jsme v minulém roce ztra
tili? 2. Co činiti, abychom v nastáva
'ícím roce času svého lépe užili? Bl.

XIII. (1873), 561.
73. Götschner Jan (Promluva na

konci roku), 0 dobrém užívání času.
RD. XI. (1904), 77.

74. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Ještě jeden rok — snad po
sledni! Kazatel I. (1894), 633.

75. Zajíc Jos. (Na konec roku), Rok
budouci nám všem posledním rokem
života býti může; mnohým z nás však
jistě osledním rokem bude. Posv. kaz.
XVII . (1881), 83. 

76. Hakl B. (Reč v poslední _den
v roce), 0 smrti: 1. Zemřeš! 2. zřid'
dům svůj! Bl. XXVI. (1876), 481.

77. Hakl B. (Na poslední den v roce),
1. Zdali a jaký jest život náš po smrti
a 2. co z toho následuje? Bl. XXVIII.
(1878), 461.

78. Tomíček Boh.„(Promluva na po
slední den v roce), Cas a hodiny svě
tové. (Bludy nejnovějšího věku.) RD.
XII. (1905), 82.
,79. Hellén Cyr. (Na konec roku),

Uvaha o věžních hodinách: l. o ruči
čkách hodin, II. o ciferníku, III. 0 úde
rech hodin. Kazatelna IV. (1905-6), 104.

80. Pokorný Vladimír (Kázání na
poslední den v roce), Zivot náš po
dobá se ve mnohém životu patriarchy
Iakoba. Bl. XXXV. (1885), 555.

81. Kolísek Fr., Dr. (Kázání na konci
.roku občanského), Putování arciotce
jakoba do Mesopotamie a návrat jeho
do země zaslíbené —obraz života lid
ského. Bl. XLIII. (1893), 561.

82. Kalous Ferd. (Kázání na konci
roku občanského), Putování arciotce
Jakoba do Mesopotamie a návrat jeho
do země zaslíbené — obraz života Ild—
ského. [Téměř doslovný přetisk kázání
předešlj Kazatel VIII. (1901), 593.

83. Tomíček Boh. (Na poděkování
starého roku), O čem nás učí matriky
farní? RD. IX. (1902), 86.

84. Ježek J. (V posledni den roku
občanského), Nahlédněmež 1. do knihy
křestní, 2. do knihy oddaných, 3. do
knihyzemřelých. Past. VIII.(1888), 74.

85. Sedlák Jan (Na konec roku),
Duchovní konskripce. (Osnova) Past.
III. (1883), 98.

86. Rošický Fr. (Poslední den v ro
ce), Soud křesťanský nad minulým ro

Homiletika.

kem čili popsáni lidu křesťanského.
Posv. kaz. XXV. (1888), 120.

87. Řehák K. L., Dr. (Neděle po Na
rození Páně a na konec roku), Konec
roku jest obrazem konce světa. RD.
XIX. (1911), 81.

88. Pekárek Jos. (Na konec roku
1871), Duch času za našich dnů. Posv.
kaz X. (1873), 79.

89. Pekárek Jos. (Na konec roku),
Připozdívá se mezi námi. Posv. kaz.
XV. (1878), 73.

90. Thir Jos. (Kázání na posledni
den v roce), ,,Pane, zůstaň s námi,
neb se řipozdívá, a den se již na
chýlil!“ azatel IX. (1902), 596.

d) Kázání primiční.
1. Ondrák Prokop, Kázání držaně

léta 1850 na den Očišťování blahosl.
Panny Marie 0 primici ctih. pána Vá
clava Rothbergera, církevního kněze.
V Praze 1850.

2. Bečák Tomáš, Kázání na neděli
XI. po sv. Duchu, když vel. pán Ondřej
Brázdil dne 20. srpna 1854 v Nákle
obět mše svaté slavil. V Olomúci 1854.

3. Kebrle jos., Kázání při kněžských
prvotinách veleb. pána Josefa Sainera,
rodáka libockého, kteréž ve farním
chrámu Páně v Liboci v neděli dne
2. srpna 1896 měl. V Praze 1896.

4. Podhajskýjosef, Promluvak no—
vovysvěceněmu knězi ]. K... před
průvodem do chrámu Páně v Op. . ..
dne 24. července 1870. Posv. kaz. VIII.
(1871), 1.

5. Kondelik Fr., Promluva k primi
ciantovi v domě otcovském. Posv. kaz.
XXI. (1884). 510.

6. Hakl B., Promluva ve farním
domě, když primiciant, velebný pán
Petr Málek z Pohoznice, do chrámu
Páně miletínskěho veden byl, dne 24.
července 1887. Bl. XXXVII. (1877), 371.

7. Dusil Frant., Promluva k novo—
svěcenci vp. ]. . . ovi před primici

vggomě jeho rodičúv. Past. X. (1890),7
8. Pořízek Frant., Oslovení veleb

něho pána primicianta v domě otcov—
skěm. Posv. kaz. XXIX. (1892), 76.

9. Hakl Boh., Promluva v domě
0 kněžských prvotinách. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 399.

10. Baar Jos., Promluvav domě no—
vosvěceného kněze p. ]. V. před pri
mici. Past. XIII. (1893), 735.



Homiletika.

11. Hakl Boh., Proquva o primici
v domě. RD. I. (1894), 643.

12. Kubíček jan, Dr., Promluva před

Ergotínami v domě. Kazatel I. (1894),
13. Halabala Method, Promluva

před prvotinami v domě. Kazatel II.
(1895), 432.

14. Baar Jos., Promluva k primi
ciantovi. RD. VI. (1899). 606.

15. Hnojek Ant. Vojt. (Slovo ku

knězi novosvěcenci předgrůvodem dochrámu Páně k první ob ti mše svaté
jeho vChorušicích dne 15.srpna 1847),
Oslavujtež Svrchovaného! CKD. 1848,
sv. II., 103.

16. Sedlák Mart., Promluva ku pri

Tgšiantovl ve chrámu. Past. VII. (1887),
17. Sedlák Mart., Oslovení primici

anta v chrámě. RD. VII. (1900), 681.
18. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva

před primicí. Euch. 1906, 119.
19. Markrab Kl. (O kněžských pr

votinách), Význam primice. RD. IV.
(1897), 581. .

20. Hakl Boh. (Reč o kněžských
prvotinách novosvěcence P. jana Hr
dého z Ostroměře v Cechách dne 16.
května 1888 ve chrámu Páně sobčí
ckém), 1. O, významu primice vůbec,
jak p. primiciantovi, tak rodičům a při—
buzenstvu a kollatuře veškeré, 2. že
tento den památným jest našemu p.
primiciantovi zvlášť. Bl. XXXVIII.
(1888), 241.

21. Wolf Fr. (Kázání primiční), Vý
znam věnečku na kalichu při mši svaté
kněze novosvěceného. RD. V. (1898),
5 .

22. Podhajský Jos. (Kázání o prvo
tinách kněžských), Kalich a koruna
(věnec) kněze novosvěcence. Posv.
kaz. VIII. (1871), 2.

23. Grydil Frant. (Primiční kázání),
Kalich a koruna kněze. Kazatel XVII.
(1910), 491.

24.Dušek Matěj (Prvotiny P. Aloisia
Musila v Rychtářově u Vyškova dne
26. července 1891), O stavu kněžském.
Posv. kaz. XXIX. ( 892), 208.

25. [anonym] ( eč o prvotinách
kněžských na slavnost Nanebevzetí bl.
P. Marie), Novosvěcenec skutečně nej
lepší stránku vyvolil, uvázav se v kněž—
ský úřad. CKD. 1861, 508.

26. janda Frant. (O kněžských pr
votinách p. jos. Valaška, novosvěcence
z Přistoupími), Novosvěcenec náš jest
k úřadu kněžskému povolán od Boha,

543

svědčit otom 1. dosavadni jeho život,
2. udělené jemu jako Aronu ze Sta
rého Zákona řádné osvěcení na kněž
ství. Posv. kaz. X V. (1888), 927.

27. Podhajský jos. (Reč při prvo
tinách kněžských v. p. Viléma Slado
mela v Opatovicích dne 20. července
1884), 1. Co jest kněz? 2. Co jest
útěchou aodměnou kněze? Posv. kaz.
XXII. (1885), 597.

28. Davídek Václ. (O kněžských pr
votinách), Co jest kněz a co na něho
čeká. RD. 11. (1895), 615.

29. Podlaha Jan, Dvě časové řeči:
1 Kdo akým jest kněz katolický? Pri
mični kázání. 2. Sedm slov blahoslav.
Panny Marie, kázání 0 slavnosti Na
nebevzeti Panny Marie. V Praze 1897.

30. Drábek Jan (0 prvotinách kněž
ských), Kněz podle srdce Páně. RD.
VIII. (1901), 531.

31. Zahradník Isidor, Dr. (Primiční
kázání), Zivot pravého katolického
kněze. Kazatel V. (1898), 446.

32. [Vetti Jan, Dr., přel. anonym],
Stať řeči, kterou konal zvěčnélý dr.
jan Emanuegl Veit/z, kazatel metrop.
chrámu sv Stěpána ve Vídni, před pr
votinami jeho E. nejdůst. p. Bedř. ze
Schwarzenbergu v kostele krumlov—
ském v neděli X. po sv. Duchu dne 4.
srpna 1833. O důležitosti stavu kněž
ského. Bl. XXXIII. (1883), 354.

33. Otman Karel (Řeč primiční), cu
a potřeba stavu kněžského. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 411.

34. Jirásko Fr. (Kázání o primiciI),O nutností kněžského stavu. RD. V l.
(1900), 544. .

35. Halabala Method (Reč o kněž
ských rvotinách vel. p. Karla Stast
ného, enediktina rajhradského), Sva
tovláda církevní a důstojnost kněžská.
Posv. kaz. XXV. (1888), 884.

36. Doubrava j., Dr. (Kázání o slav—
nosti primiční v Mníšku dne 12. čer
vence 1885), O důstojnosti kněžství.
Bl. XXXV. (1885), 329.

37. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Michaela archanjela, při prvotinách
kněžských), Důstojuost sv. Michaela
archanjela a kněze cirkve Christovy.
Posv. kaz. VI. (1869), 820.

38. Taufer Fr. (O prvotinách kněž
ských), Vznešenost stavu kněžského.
Kazatel Ill. (1896), 440.

39. Špachta Dominik Al. (Kázání
na slavnost sv. Bartoloměje, apoštola
Páně, připrvotlnách Antonína Husáka,



544

novosvěcence z Lečic, v Cernoušku,
v neděli XV. po svatém Duchu 1845),
Úřad katolického kněžstva úřad bož
ský jest, nechť jej pozorujeme I. v jeho
založení, neb 11. v jeho zachování.
CKD. 1846, 293.

40. Víteček jan (O prvotinách kněž

ských v. pdana Dvořáka v Přepychách1868), I. otcovském domě primicí
anta. II. Kázání v chrámu Páně: Kněž

gt]? Christovo. Posv. kaz. XVI. (1879),
41. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav

nost prvotin kněžských), Jen skrze
kněžství ježíše Krista mohou národové
a člověčenství pravého osvobození a
spásy dojíti. RD. XIX. (1911), 522.

42. Stibor Frant. (Prvotiny veleb
ného pána Josefa Adámka v chrámu
Páně v Slavikovicích), Moc kněžská.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 834.

43. Zapletal Simeon (Řeč přikněž
ských prvotinách), Kněz prostředníkem
Božím. Kazatel IV. (1897), 573.

44. Kalous Ferd. Jan Nep. (Při
kněžských prvotinách), O dobrodiních,
jež nám Bůh dává skrze kněze. Ka
zatel X. (1903), 282.

45. Slotta jiří (Řeč duchovní při
slavnosti prvotinné), Katolický kněz
zastupuje Krista v jeho prorockém,
kněžském a královském úřadě. Past.
III. (1883), 557.

46. Vychodil Jan. (Primični kázání
0 prvotinách vp. Karla Sonntaga na
Velehradě 24. července 1881), Otrojím
úřadu, jejž ježíš Kristus apoštolům a
jejich nástupcům svěřil. Past. III.(1883),
61 8.

47. Kupka Jos., Dr. (O kněžských
prvotinách), Troji úřad kněží a povin
nosti věřících k nim. Kazatel IV. (1897),
446

48. Micka Frant. (Kněžské prvotiny
vel..pána Josefa Brtníka v Stredoklu—
kách), Povinnosti kněze katolického.
Posv. kaz. XIX. (1882), 655.

49. Hradil Fr. (Slavnost primiční,
neděle X. po svatém Duchu), Povin
nosti duchovního pastýře. Posv. kaz.
XIV. (1877), 649. 

50. [anonym] (Reč o prvotinách
kněžských), 1. O práci, jižto choť Kri—
stova novému ženichu svému ukládá,
2. důstojnost stavu kněžského a moc,
jižto ]ežiš Kristus svatým apoštolům
a náměstkům jejich biskupům a kně
žím udělil. Bl. XXXIII. (1883), 257.

Homiletika.

51. Šproc Václav (Kázání primiční),
Obraz práce kněze na vinici Páně.
RD. V1. (1899), 529.

52. Zuman Vojt. (Primiční kázání),
0 pracích a službách kněžských. CKD.
1841, 242.

53. Janský K. (Řeč o primlci), Sa
cerdotem opportet. ]. praedicare, 2. of—

lfg7re, 3. baptizare. Kazatel XII. (1905),
54. F. B., F. N. (Řeč o prvotinách

kněžských), Radovati se máte proto,
že a) ze středu vašeho vyšel hlasatel
pravdy, b) obětník oběti nejsvětější,
c) rozdavatel pokladů nebeských. Bl.
XXXIII. (1883), 369.

55. [anonym] (Řeč primiční), Jakou
zbrojí kněz opatřen býti má. Bl. XXIX.
(1879), 385.

56. Pekárek Jos. (Kázání primiční
při prvotinách p. Jana Tolara z eneč
na den Nanebevzetí Panny Marie
vPřešticích 1870), Vlastnosti knězi ka—
tolickému za naší doby potřebné. Posv.
kaz. IX. (1872), 550.

57. Doležal Emanuel (O kněžských
prvotinách důst. p. Antonína Cemi
ckého v Podčepicích r. 1860, v neděli
X. po svatém Duchu), Kněz potřebuje
mimo jiné dary Ducha svatého za dnů
našich řeč umění, řeč moudrosti a dar
rozeznávání duchů. Posv. kaz. XVII.
(1880), 247.

58. Grydil Frant. (Primiční kázání),
Kněz a lid. Kazatel IX. (1902), 462.

59. Hanuš Frant. (Kázání na prvo
tiny kněžské velebněho pána Ant. Va
lenty, o slavnosti sv. Anny v Nových
Dvorech dne 26. července 1868), Po
měr kněze katolického k lidu v naší
době. Posv. kaz. VII. (1870), 385.

60. Hakl B. (Kázání o prvotinách
kněžských v Hořicích dne 30. července
1876), 1. O stavu či postavení kněze
za dnů našich. 2. O radostech stavu
duchovního. Bl. XXVI. (1876), 361.

61. Sedlák Martin (Řeč činěná o pr—
votinách novosvěceného kněze p. Bo
humíra Petrůje v poutnickém chrámu
Páně ve Křtinách dne 18. července
1880 na neděli IX. po svatém Duchu),
Jaké jest postavení knězovo za doby
naší. Posv. kaz. XVIII. (1881), 226.

62. Šmejkal J. (Promluva u příleži
tosti první mše sv. novosvěcence), Po
měr kněze k Bohu, k církvi, k národ
nosti. RD. IX. (1902), 535.

63. Staněk Jos. (Primičníkázání při
primici vlp. Matoušů Ludvíka v Čer



l-lomiletika.

novicích 1907), Katolický kněz 'est an
dělem a vůdcem věřícího lidu. D. XV.
(1908 , 592.

64. Košťál Fr. jiří (O kněžsk'ch
prvotinách P. Fr. Dohnálka ze la
věnky ve Skuhrově dne 12. července
1885),Kněz věrným je obráncem víry a
ochráncem lidu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 229.

65. Barták jan (Neděle XII. po sv.
Duchu, prvotiny kněžské), Církev ka
tolická a 'ejí kněží jsou milosrdní Sa
maritáni. osv. kaz. XXVI. (1889), 722.

66.Kolísek Frant., Dr. (O prvotinách
kněžských), Kněz katolický jest milo
srdným Samaritánem společnosti lid
ské. Kazatel I. (1894), 443.

67. Hakl Bohumil (O kněžských pr
votinách, o outí sv. Maří Magdaleny),
1. Kněz sv cením stává se služebni
kem Božím i lidu, 2. konáním úřadu
svého posvěcuje sebe i lid. RD. XI.
(1904), 618.

68. Doležal Em. (Neděle Vl. po sv.
Duchu, u příležitosti kněžských prvotin
p. Františka Smetany v Brozanech),
Kněz láme chléb života věčného zá—
stupům: a) hlásáním slova Božího, b)
konáním novozákonní oběti. Posv. kaz.
VIII. (1871), 597.

69. Košťál Frant. ]. (O kněžských
prvotinách P. josefa Kalousa v Sol
nici dne 21. července 1884), Co na
otázku „Ty kdo jsi?“ od ovídá zlý
svět a co srdce kněžské? osv. kaz.
XXII. (1885), 185.

70. Forst Aug., 0 prvotinách kněž
ských v. p. Ignácia Hráše v Opořa
nech na neděli VIII. po svatém Duchu.
Od koho musí býti nenáviděn a od
koho milován hodný kněz? Posv. kaz.
XVII. (1880), 856.

71. Šicha an (Kněžsképrvotiny ve
lebného p. áclava Suchánka v Sušně
1886), 1. Dobrý kněz jest v pravdě
nejlepším darem Božím na zemi, 2.
Dobří křesťané jsou největší radostí a
ctí kněží. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

72. Šrůtekjos. (Kázánío prvotinách
kněžských jos. Ptáčka v Náchodě 1876),
]. Obraz dobročinného kněze, 2. Obraz
uznalého lidu. Bl. XLIV. (1894), 310.

73. Toman jan (Primični kázání),
Kněz katolický hoden jest úcty věří
cích: 1. pro velikou důstojnost svou;
2. pro svuj obtížný a velice odpovědný
úřad. Kazatel V1. (1899), 454.

74. Růžička Voit., dle Rudigiera
.(Kázání při prvotinách), Věřící jsou

Bibliografie.

545

ovinni za kněze se modlití. Kazatel
III. (1901), 450. .
75. Hulakovský jan Ev.o (Reč při

prvotinách kněžských), Duležitost a
vznešenost stavu kněžského. Kazatel
VII. (1900), 474.

76. Přibyl Ant. (O kněžských prvo
tinách P. Frant. Solanského v Rož
nově 20. července 1890), O vznešeném
důstojenství a těžkém břemenu kato
lického kněze. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

7.
77. Zajíc jos. (O kněžských prvo

tinách důst. p. Vincence Procházky
v Holicích dne 24. července 1892), Po
volání kněze jest velmi vznešené a
velmi nesnadné. 'Posv. kaz. XXX
(1893), 747.

78. Dostál Al. (Kněžské prvotiny),
Které jest kněze povolání a jaké ob

tíže. RD. XIII. (1906), %l .79. Daneš Fr., Primi ni. jaký těžký
a nesnadný, spolu však i jak překrásný
a vznešený úřad svěřen jest knězi od
Pána. Past. VIII. (1888), 469.

80. Novák Tomáš (0 prvotinách
kněžských v Karlíně roku 1862), Ra—
dosti a žalosti stavu kněžského. Posv.
kaz. IV. (1867), 463.

81. Pekárek jos. (Kázání o kněž
skýchprvotinách jeho Osvícenosti pana
hraběte Františka ze Schoenbornů
v Přešticích 15. srpna 1873), Břemena
a krás stavu kněžského. Posv. kaz.
X1. (1 74), 1.

82.Gótschner jan (Promluvao kněž
ských prvotínách), O radostech a trp

kogtech stavu kněžského. RD. X. (1903),6 .
83. Emmer Frant. (Kněžské prvo

tiny v.,p. Vincence Kopáče ve Voleni
cích 21. července 1872), Růže a tmi.
Posv. kaz. XXIX. (1892 , 672.

84. Grydíl Frant. ( ři prvotinách
kněžských), Trní a růže v životě kněž
ském. Kazatel II. (1895), 433.

85. Smělý jos. (Řeč o pšvotináchnovosvěcenéhovkněze Karla telly dne
3. srpna 1890), Zivot kněze katolického
jest jaksi vypodobněn mši svatou, a
navzájem život kněze vypodobňuje
mši svatou. Bl. XLI. (1891), 401.

86. Doubrava ilos., Dr. (Kázání přislavnosti primičn veleb. p. os. Mottla
v Sedlci dne 24. června l 7), V po
volání kněžském bude novosvěcenci
obětovati: 1. ežíše Krista, a 2. sebe
sama. Bl. XX VII. (1887), 369.

87. jindra jan, Dr. (Řeč řiprvoti
nách kněžských), O trojí ob ti kněze

35



546

1. oběti těla, 2. oběti rozumu, 3. oběti
vůle. RD. I. (1894), 566.

88. Ebenstreit Vojt. (Kázání o pr
votinách kněžských, činěné v Slaném
dne 21. července 1872), Jen s bolest
ným srdcem může kněz símě učení
Kristova rozsévati I. pro všeobecně
panující neznámost Boha a sv. nábo
ženství, II. pro všeobecně panující
hříšnost. Bl. XXII. (1872), 562.

89. Bezloja Fr. ( eč o prvotinách
velebného p. Fr. Z. \) Dřevohosticích
dne 17. července 1881), Knez jest jako 1
druhý Kristus. Bl. XXXI. (1881), 339.

90. Zuman Vojt. (Na den Nanebe

vzetí blahoslavené Panny Marie, fiiprvotinách kněžských vel. p. Vojt. 
mana 15. srpna 1841), Kněží na způ
sob a ku podobenství Pána našeho Je
žíše Krista _vlidu pravověrném posta
veni jsou. CKD. 1843, 503.

91. Karlín Ondřej, Dr., přel. Klíma
Fr. (Prímiční kázání), Maria a kněz.
Kazatel XIV. (1907), 541.

92. Kolísek Frant., Dr. (Kněžské
prvotiny vdp. Aloisia Koliska v Proti
vanově dne 2. srpna 1891), Maria
Panna a kněz katolický. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 83.

93. Pastor Coel. (Primice), 1.Panna
Maria iest vzorem katolickému knězi
v horlivosti o čest a slávu Boží, 2.
Maria Panna jest vzorem katolickému
knězi v horlivosti o spásu duší. RD.
XIV. (1907), 603.

94. Vohnout Fr., O prvotinách no—
vosvěcence vp. Leopolda Zajíčka v Dy
mokurách na den Panny Marie Kar
melské r. 1889. Ve všech tajemstvich
ze života bl. P. Marie zračí se povo
lání a působení, jakož i utrpení aod
měna svědomitého sluhy církevního.
Past. X. (1890), 593. _

95. P. [Halabala] Method (Reč
o slavností Nanebevzetí Marie Panny
a spolu prvotin kněžských, o poutí voj
slavické dne 15. srpna 1874), Teprv
tehda důstojnost stavu kněžského po

znáváme, když ji s důstojlností Matky
Boží pfrovnáme. Bl. XXV . (1876),249.96. alabala Method (Kázánío slav
nosti Panny Marie na nebe vzaté a pr
votin kněžských v klášteře rajhrad
ském na Moravě), l. jaké dědictví
drahocenné získala María Panna na
nebe vzatá, 2. jakého vzácného dě
dictví stává se účasten novokněz vcír
kvi Boží. Bl. XXIV. (1874 , 385.

97. janda Frant. (Káz ní primiční
na den Navštívení Panny Marie v chrá

Homiletíka.

mu Páně tismickém o prvni mši sv.
veleb. p. Ludvíka Groha po návratu
z papežské české kolleje v ímě, dne
6. srpna 1890), Návštěva a pobyt no
vosvěcencův v ímě mají mnoho sobě
podobného s navštivenim, uvítáním a
pobytem Marie Panny v Hebronu. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 876.

98. Kulda B. M. (Reč o prvotinách
kněze z řádu sv. Benedikta v Rajhradě
roku 1857), Obět mše svaté hlavní

pěamen spásy. Posv. kaz. IV. (1867),4
99. Otman Karel (Řečo prímicivel.

p. ]osefa Suchého na den Neposkvr
něného početí Panny Marie), Obět mse
svaté: a) jako obět Kristova sama
o sobě a b) jako obět Kristova nám
potřebná. RD. I. (1894), 638.

e) Řeči installačni, nástupní a
na rozloučenou.

1. Kautský Fr. Seraf., Kázání u při
ležitosti uvedení do chrámu Páně
týnskélio nového duchovního pastýře
vel. p. Vil. Gewinnera, když dne 11.
května 1828 od ]. b. M. p. Fr. Píštěka
slavně installován byl. V Praze 1828.

2. Vacek Frant. Al., Promluveni
k velebnému pánu ]anu Miillerow,
faráři slatinskému a řediteli učitelských
konferenci v okresu slatinském, při
jeho installaci dne 22. listopadu 1835.
ČKD. 1836 78 .

3. Marek Jan jindř. (jan z Hvězdy),
O důstojenství kněžském. Kázání na
den Početí blahoslavené Panny Marie,
držané vPlzni 8. prosince 1835,vkte
rýžto den důst. p. Ant. Hlavan od před
chůdce svého vys. důst. p. Jos. Lin
daura v úřad astýřský slavně uveden
byl. V Praze 836.

4. Brynych Eduard Jan, Kázání na
slavnost installace veledůst. p. děkana
Frant. Sloupa přednesené. Jeho biskup.
Milostí v děkanském chrámu pardu
bickém na neděli III. adventní r. 1895.
Dle částečných zápisků a paměti Síma
Gó'tsdmera. V Pardubicích 1896.

5. Rošický Fr., Promluva při instal
laci duchovního správce. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 924.

6. Taufer František, O installaci
nového faráře. Kazatel III. (1896), 446.

7. Kulda B. M., Promluva v den in
stallace dust. pána Františka Burdy,
děkana sedlčanského, v neděli XXIV.



Homiletika.

po svatém Duchu dne 11. listopadu
1860. Posv. kaz. IX. (1872), 625.

8. Soukop Jan, lnstallace důst. pána
Peregrina Obdržálka, faráře v Blansku,
na slavnost sv. Petra a Pavla 1873. 465
Posv. kaz. XI. (1874), 752.

9. Kratochvíle Jan, Proslov při in
stallaci důstojného pana faráře Jana
TOpíčovského ve Vrčeni dne 24. října
1880. Posv. kaz. XVIII. (1881), 645.

10. Kratochvíle Jan, Promluva při
uvádění důstojného pana faráře Frant.
Pehra vobročí prádelské dne 9. ledna
1881. Posv. kaz. XVIII. (1881), 646.
_ ll. Podhajský Jos., Promluva při
installaci důst. pána Josefa Nechvíle,
faráře dašickěho, dne 21. května 1882.
Posv. kaz. XIX. (1882), 831.

12. Hakl B., Slovo o installaci düst.
p. Jana Kamarýta, far. v Miletině, dne
23. května 1886. Bl. XXXVII. (1887), 290.

13. Hakl Boh., Installace důst. p.
]osefa Thala, faráře v jeřiclch u Hořic,
dne 1. května 1887. Posv. kaz. XXV.
(1888), 942.
_ 14. Souhrada jas., Promluva při
1nstallac1 důst. pána Josefa Hladíka za
fará're v ybočí v neděli III. po Zje
vení Pane 1888. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 256.

15. Mrázek Albert (lnstallačni ká
zání), O důstojnosti kněžské. Kazatel
IV. (1897), 612.

16, Podhajský Jos. (Řeč při instal
lacr dust. pána Frant. Sloupa, faráře
v Sezemicích, dne 8. června 1884),
1. Co jste vzal na sebe? 2. V jakém
case vzal jste to na sebe? 3. Jak to
chcete vykonati? Posv. kaz. XXII.
(1885), 178.

17. Vilim Jan (Installace veledůstoi
něho pána Antonína Burky, arcib. no
t'áre,_zaděkana karlotýnskěho), O trojím
uřade kněze katolického. Posv. kaz. XI.
(1874), 758. .

18.Rošický Fr. (Reč installační v Ci
toveo slavnosti jména ježíš), Duchovní
pastyr, má ustanovení, aby na osadě
vykonaval: 1. úřad učitelský Kristův,
z.lurad, kněžský Kristův, 3. úřad pa
ŠšjšřskyKristův. Posv. kaz. XXIX. (1892),

19. _Hakl Boh. (Reč při installaci
veledust. pána Aloise Makariusa, dě
kana novo-bydžovskěho, dne 15. srpna
1,385), _Otrojí povinnosti čili o trojim
uradě, jejž Správce duchovní vzhledem
k osadě své vykonává. Bl. XXXVI.
11886), 385.

547

20. janků Fr. (Reč, kterou při in
stallaci vdp. Frant. Novotného za faráře
sv.-havelského činil), 0 trojím úřadě
katolického faráře. Bl. XXXVIII. (1888),

21. Ekert Frant. X. (Kázání, jež při
nastolení Dra. Karla Vondrušky za
faráře u sv. Havla v Praze ve svátek
Posvěcení chrámu dne 20. října 1895
proslovil), O trojím úřadě duchovního
správce. Bl. XLV. (1895), 497.

22. Lenz Ant., Dr. (Reč na den in
stallační veled. pana P. Frant. Pecha,
děkana píseckého, dne 24. října 1880),
Nově ustanovený duchovní pastýř má
úlohu dvojí: 1. aby jako viditelný
Kristus váš mezi vámi dlel, neboť jeho
neskonalou osobu má zastupovatí při
vás; 2. ab vás na příchod Páně při
pravoval. ast. III. (1883), 356.

23. Kratochvíle Jan (Kázání u přile
žitosti uvedení velebného pána P. On
dřeje Maška v obročí bělčickě), Dvojí
povinnost duchovního správce: 1. učiti
vás a 2. svatými svátostmi přisluhovati
vám. Posv. kaz. V. (1868), 653.

24. Barták Jan (Řeč o installaci dů
stojného pana jana Křivohlávka, faráře
v ]ablonněm, 1881), Duchovní správce
přichází k vám 1. jako učitel, rádce a
přítel, 2. jako rozdavač tajemství Bo
žích a3. jako kněz a prostředník mezi

gohem a lidmi. Posv. kaz. XXVI. (1889),48.
25. Tichovský Josef (Řeč installa

ční v Nezabudicích u Křivoklátu), Kněz
jest: ]. na místo Boha Otce Stvořitele,
2. na místě Boha Syna, Vykupitele mi
losrdného, a3. na místě Ducha sv., dárce
hojné milosti. Pokl. věř. 1912, 180.

26. ernohouz Frant. (lnstallačni
řeč), Obraz kněze katolického v jeho
žití a působení. Bl. XXI. (1871), 515

27. Srdínko Fr. (Promluva při in
stallaci důst. p. Frant. Lehečky, faráře
v Dřevčicích, vneděli posledni po sv.
Duchu, dne 20. listopadu roku 1887),
V životě kněze není žádného stání.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 856.

28. Rošický Frant. (installace ve
Voboře v neděli XIX. po sv. Duchu),
Co jest duchovní správce osady ? Posv.
kaz. XXVII. (1890), 842.

29. Uchytil Martin (Kázání instal
lačni), Poměr faráře k osadníkům. Posv.
kaz. XXI. (1884), 788.

30. Seyvalter Fr. (Kázání, které při
installaci bratra svého, Ludvíka Sey—
valtera, faráře v Čečelicích, r. 1903
konal), Nově nastouplý duchovní správ

*



548

ce váš bude 1. vaším otcem, 2. vaším
učitelem, 3. vaším lékařem. RD.X1.
(1904), 341. .

31. Roškot Jan Křt. (lnstallace dust.
p. Josefa Zelenky, faráře nechvalického,
dne 6. prosince 1887), ]. Stručné dějiny
vaši osad a zdejší duchovní správy,
2. jaké milosti dostalo se vaši osadě
zřízením duchovní správy při této sva
tyni. Posv. kaz. XXV. (1888), 566.

32. Bauer Frant., Dr. (Kázání při
installaci důst. p. Dra. jana Schneidra
za faráře v Křižanovicích u Slavkova
na Moravě v úterý velikonoční ]. P.
1882),1.Kdovám poslal nového správce
duchovního, II. koho všecko správě
jeho odevzdal. Bl. XXXII. (1882), 209.

33. Markrab Klem. (O installaci),
Kněz bojovník Kristův. RD. 11.(1895),
7 37 .

34. Roškot jan Kt. (Kázání o instal—

Homiletika.

duchovního správce úřadu anjelú. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 371.

41. Kaška Ant. (Řeč installač i při
installaci dp. faráře Ant. Klenky v asto
Iovících r. 1899), Svědomitý duchovní
správce jest dobrým pastýřem svých
oveček. RD. XIII. (1906)'.405'

42.Janků Frant. Xav. (Reč duchovní,

kterou při nastolení vdjš FrantiškaEkerta, faráře u Matky oží Sněžné
vPraze, dne 8. května 1892 proslovil),
Pasiž i ty věrné a oddané stádce
]. slovem, 2. příkladem, 3. láskou. BI.
XLII. (1892), 433.

43. Podlaha Jan (Kázání installační
o slavnosti Posvěcení chrámu Páně
v neděli XXI. po sv. Duchu v Rata-q
jích dne 18. října 1885), Kněz katolický
pracuje a napomáhá zvlášť v chrámu
Páně k dosažení časného ivěčného
blaha osadníků. Posv. kaz. XXIV.(1887),

laci vldp. Antonína Cernického, faráře 224
na Chlumě), Kněz katolický stojí ve
službě pravdy, ctnosti a lásky. Posv.
kaz. VIII. (1871), 562.

35. Brynych Eduard (lnstallace vdp.
děkana Ot Danielisa v Litomyšli dne
30. října 1 7), Pravda Christova jest
světlem, silou, svobodou. Posv._kaz.
XXV. (1888), 863.

36. Podlaha Jan (Kázání při instal
laci důst. pána Frant. Brabce, faráře
v Ratajích, oslavnosti Posvěcení chrámu
Páně v neděli XVIII. po sv. Duchu
1886 dne 17. října), Kněz katolický jest
na místě Christově cesta, pravda a
život. Posv. kaz. XXV.„(1888), 716.

37. Janura Václav (Reč installační),
Pravý katolický kněz jest nejsvědomi
tějším hajitelem a šiřitelem rovnopráv
nosti svaté. Posv. kaz. V. (1868), 856.

38. Podlaha Jan (Kázání při instal
laci důstojného p. faráře voparovského,
Augustina Forsta, v neděli IV. po Ve
Iikonoci a spolu o kostelní slavnosti
k uctění sv. Františka Xaver.), Pastýř

duchovní jest největším dobrodincemlidi. Posv. kaz. I. (1874), 487.
39. Kulda B. M. (Řeč při installaci

důst. p. akoba Páchla, faráře, a při
prvotinác kněžských jeho vel. pana
bratra Martina Páchla na Krásné Hoře
v neděli XII. po sv. Duchu 1864), Kněz
katolický jest v povolání svém milo
srdný Samaritán. Posv. kaz. 1x. (1872),
87O.

40. Brynych Ed. (Installace veledü
stojného pána Františka Vohnouta na
faru vŽlunicích na slavný den svatých
Petra a Pavla), V čem podobá se úřad

44. Doležal Em. (Kázání installační
[při installaci B. M. Kuldyj na den
sv. Václava, patrona českého, r. 1859),
Duchovní pastýř ukazuje osadníkům
svým cestu do nebe. Posv. kaz. I.
(1864), 778.

45. Lhotský Jos. (Kázání na neděli
11.po sv. Duchu u příležitosti instal
lace důst. p. 105. Hladíka na faru V D0
lanech dne 8. června 1890), I. Jakým
způsobem váš nový pastýř duchovní
vás k veliké hostině zváti a volati
bude; II. jak vy volání jeho poslouchati
máte. Past. XIII. (1893), 385.

46. Hakl B. (Řeč installační o slav
nosti Nanebevzetí blah. Rodičky Boží),
1. O duchovní moci, kteráž v církvi
jest, a k čemu se vztahuje, 2. o úctě,
již osadníci jí vzdávati povinni jsou.
Bl. XXVII. (1877), 337.

47. Ehrenberger Jos. (lnstallace
o pouti svatojirskě ve Vraném r. 1871),
Aby se nesnadná úloha věrného pa
stýre duchovního se zdarem potkávala,
potřebí jest se strany pastýře svědoq
mité bdělosti, a se strany oveček ne—
obmezené důvěry a přítulnosti. Posv.
kaz. VIII. (1871), 650.

48. Novák Václ. (Kázání při instal
laci), 1. Kdy osadníci, 2. kdy farář
mohou říci: „Dobře jest nám býti po
spolu?“ Posv. kaz. VII. (1870), 397.

49. Nedvídek Jos. (Kázání o instal
laci veledúst. p. Jana Kř.Rutty, děkana
soboteckého), Duchovní pastýř musí
býti hotov k obětem nejtěžším a nej-.
četnějším. Bl. XXXVIII. (1888), 145.



Homiletika.

50. Borový, Dr. (Kázání v den in
stallace děkana Jana Urbana v Celako
vrcích), jakou obět přínáší duchovní
správce pro osadníky, 2. jakou obět
osadníci přínášetí mají duchovnímu
správci. Bl. XXXII. (1882), 49.

5_1.Podhajský álos. (Řeč při instal
Iacr důstojného p na Jos. Lexš, farářev Bělé u Bohdanče, dne 19. ervence
1885), Povinnosti osadnikü k faráři.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 155.

52. Lhotský Jos. (Slavnost sv. Jana
Křtitele, installace důst. p. Ant. Brůhy
na faru janovickou dne 30. června 1889),
Sv.Jan jest vzorem správců duchovních
a posluchači Janovi příkladem věřících.
Posv. .kaz. XXVIII. (1 91), 569.

_53. Veselý Ant. ( eč o installaci
dust. p. Antonína Kacerovského, faráře
v_Lounovicích a správce vikariátu vla
šimského, dne 13. října 1872), 1. Co
vy osadníci máte od svého pastýře,
2. a co on od vás má k očekávání.
Posv. kaz. X. (1873), 240.

5_4.Podhajský Jos. (Reč při instal
lam düst. p. Antonina Knappa, faráře
moravanskěho, dne 25. května 1884),
1. Co očekáváte vy od svého nového
pana faráře? 2. Co očekává nový pan

flgröäfod vás? Posv. kaz. XXII. (1885),
:_55.Pakosta Vojt. (Reč při instal'aci

dust. p.JQsefa Sládka, faráře ve Svoj
šicích), Cím otec v rodině, tím ducho

&?) správce v osadě. Past. V. (1885),
56.Otman Karel (Installace), Ducho

vm Správce otec, osadníci jeho dítky.
Posv. kaz. XXVII. (1890 , 162.

57. Procházka Jos. ( ázání při in
stallaci vdp. Josefa Bettlacha, faráře
vevStěžerách, dne 7. srpna 1892), Nový
vás správce duchovní chce vám býti
otcem a šťastným bude, nalezne-Ii ve
vás oddané sobě syny a dcery v Kristu.
Past. XII. (1892), 665.

_58. Hakl Boh. (Installace důst. p.
Filipa Šubrta, faráře míletínskěho, dne
28. září 1891), Povinností pastýře &
oveček. Posv. kaz. XXIX. (1892), 182.

59. Hakl Boh. (Řeč o installaci vdp.
Jana Paďoura, býv. vikáře hořického
a faráře ve Stračově. nyní faráře, b.
konsist. rady a čestného děkana v Ro
nově, dne 28. října 1883), l. Jakého pa—
stýře ovečky míti si přejí, 2. jaké ovečky
1 duchovní pastýř si přeje, aby měl.
Bl. XXXIII. (1883), 497.

60. Kousal Jos. (Řeč při vlastní in
stallaci), O povinnostech duchovního

549

sgrávce k osadě a naopak osady k duc ovnímu správci. Kazatel VIII. (1901),
612.

61. Kousal Jos., Řeč při vlastní in
stallaci (na slavnost Andělů strážných),
O povinnostech duchovního Správce
k osadě a naopak osady k duchovnímu
správci. Kazatel X. (1903) 608.

62. Hruška Otakar šKázání na IX.
neděli po sv. Duchu gi installacl dp.Jos Svatka, faráře v 0 ařích u Kolína),
1. O povinnostech duchovního správce;
2. o povinnostech duší, jež jemu jsou
svěřeny. Kazatel X. (1903), 299.

63.Pešína Václav M. (Řeč přislavné
installacl vysocedůst. čestného kanov
níka a arcikněze P. Josefa Pernice, býv.
krajského děkana a faráře modříckého,
když učiněn byl farářem aujezdským,
a krajským děkanem židlochovickým;
držána na slavnost Nanebevstoupení
Páně r. 1823), I. K čemu vám duchovní
pastýř slouží, 2. vaše k němu závazky
a povinností. CKD. 1837, 161.

64. Zuman Leop. (Reč příínstallaci
vdp. Antonína Zumana, faráře na Lou
čení), 1. Co přínáší duchovní pastýř
své osadě? a 2. co má osada oběto
vati duchovnímu pastýři svému? Posv.
kaz. XVIII. (1881), 633.

65.Hakl Bohumil, Kázání installační.
Jak přichází duchovní pastýř ke svým
ovečkám a kterak ony mají mu v ústrety
jíti. Posv. kaz. XXI. (1884), 694.

66. Hakl Boh. (Řeč o ínstallaci dp.
Františka Kovaříka, prvofaráře v By
strci, diecese královéhradecké, o slav
nosti svatých Anjelů strážných, dne
4. září 1887), Slova „Aj já pošlu anjela
svého“ řečená installovanému, slova
„Setřiž ho a poslouchej ho“ osadě.
Posv. kaz. XXV. (1888), 934.

67. Hakl Bohumil (O installaci dp.
Václava Sála, faráře v Liskovicích,
v neděli XXIII. po sv. Duchu, dne
28. října 1888), Slova sv. Pavla „Ná—
sledovníci moji buďte . . .“ plati ducho
vnímu Správci, slova pak téhož sv.
apoštola „Neboť mnozí chodí . . .“ ove
čkám. Posv. kaz. XXVII. (1890), 941.

68 ermak Karel (Řeč, kterouž při

installaci důstog'ného děkana německobrodského Jose aTrůnce dne 26.května
1850 na den Nejsv. Trojice Boží činil),
0 působení duchovního pastýře \; do
bách náboženství nepříznivých. CKD.
1850, sv. IV.. 111.

69. Hakl B. (Řeč installační, již měl
dne 24. června 1877 v Dohaličkách),
1. O nynějším stavu církve Boží, jme



550

novitě ve vlasti naší, 2. o úloze kněze,
samostatného správce duchovního
v době nynější. Bl. XXVII. (1877), 297.

70. Forst Augustín (installace na
slavnost Navštívení Panny Marie), Kněz
přítel světa, svět nepřítel kněžstva.
Posv. kaz. XXV. (1888), 590.

71. Kousal Jos. (Kázání o installaci),
Občanské čili světské postavení kněze
a faráře. Kazatel VIII. (1901), 464.

72. Kolísek Frant., Dr. (Installace
důstojného pána Leopolda Kolíska na
faru v Olší v pondělí velikonoční dne
30. března 1891), 1. Význam obřadů
installačních, 2. o povinnostech faráře
k farníkům a o povinnostech farníků
k faráři. Posv. kaz. XXIX. (1892), 77.

73. Markrab Kl. (Kázání installační),
O sňatku duchovním. RD. V. (1898), 43.

74. Melichar Em. (Duchovní řeč při
installací dp. P jana Brunclíka, faráře
na Probluzí, konané dne 16. května
1884), Duchovní správce ——ženich;
osada — nevěsta. Past. V. (1885), 28.

75. Hejtmánek J. (Kázání při instal
lací důst. p. faráře Frant. Kuřila v Ro
hozne na neděli ll. po sv. Duchu),
Sňatek duchovní a z něho vyplývající

ovinnosti obou jej uzavírajících stran.
ast. V. (1885), 723.
76. Řehák Karel (Při installací Dra.

Jos. Rydvana ve Velikých Kostomla
tech na neděli V. po sv. Duchu 1893),
O duchovním zasnoubení faráře s osa
dou a vzájemných právech ipovinno

Žtech z něho plynoucích. Kaz. I. (1894),52.
77. Vohnout Frant. (Řeč při instal—

lací), Farář zaslibuje svou farní osadu
jako nevěstu božskému ženichů ]ežíši
Kristu. RD. X. (1903), 182.

78. Forst Augustin (Kázání instal
lační), Přetěžký úřad kněze katolického
a povinnosti svěřené osady k němu.
Posv. kaz. II. (1865), 226.

79. Ehrenberger ]. (Neděle V. po
sv. Duchu, při installací dp. lgnáce
Pražského v Lišnici), Jako Spasitel

Homiletika.

82. Václavíček Václ. Vilém, Oratio,
ua alloquio D. Petri Krejčí respon
etur. ČKD. 1837, 138.
83. ečí držené při installování důst.

kreibického faráře Františka Dittricha
za kanovníka vždy věrné kapituly na
hradě pražském a německého kazatele
v král. chrámu Páně sv. Víta, 1. září
1839. ČKD. 1839, 787.

84. Kulda B. M., Promluva, kterou
činil před svou installací za kanovníka
Beneš Method Kulda ve chrámě sv.
Petra a Pavla na Vyšehradě na slav—

ost sv. Václava 1870. eč 1at.] _
eč. jížto ku prosbě pře chozího od—

pověděl installující děkan kapituly vy
šchradské, vysoced. přeslovutný pán

18%“Fleischer. Posv. kaz. VIII. (1871),, 85.
85. Srdínko Fr. (Společná installace

vysocedůstojných kněží: pana ]osefa
Breischla, kanovníka staršího a strážce,
k. arcib. notáře, za inful. děkana, a p.
Antonína Kacerovského, k. arcib. vi—
káře vlašimského, č. kons. rady, fa
ráře louňovického, za sídelního kanov—
níka starobylé kollegiátni kapituly ve
Staré Boleslavi o slavnosti Nanebe—
vstoupení Páně dne 18. května 1882),
Utvrzení víry, posilnění naděje, roz
hojnění lásky. Posv. kaz. XX. (1883), 1,

86. Srdínko Fr. (Řeč při installací
veledůst. p. Pavla Piláta, arcib. vikáře
obvodu mníchovického a faráře v Ko
stelci u Křížků, za sídelního kanov—
níka starobylé kollegiátní kapituly ve
Staré Boleslavi v den OčišťováníMarie
Panny čili llromnic léta Páně 1885),
Důležitý význam má svíce & světlo
v naší církvi svaté pro každého věří
cího vůbec a pro kněze zvláště. Posv.
kaz. XXII. (1885), 415.

87. Brynych Ed. (Prohlášení papež
ského listu o povýšení poděbradského
chrámu Páně na proboštský, a ínfulace
prvního probošta P T. p. Dra Leo

olda Kotrbelce, na den Zvěstování
anny Marie r. 1886), Význam odznaků

velekněžských. Posv. kaz. XXIV. (1887),
Petra ve Správu celého světa uvedl, 944
tak i církev od dob apoštolských do
dnes pastýře duchovní v úřad jejich
uvádí. RD. XII. (1905), 501.

80. Janda Frant. (Řeč při uvedení
nového faráře), Význam a důležitost
přísahy installovaného duchovního pa
stýře. Posv. kaz. XVI. (1879), 639.

81. Krejčí Petr, Allocůtio in solemni
actu installationis [in canonicum me
tr0p. Prag.]. CKD. 1837, 133.

88. Doubrava jos., Dr., První pa—
stýřský list ]. bisk. Mil. ndp. Josefa,
biskupa královéhradeckého [o dobrém
pastýři]. Katol. Listy 3903, č. 189.

89. Dostál Alois (Reč při installací
nového faráře [několík slov installova
ného faráře k věřícím]. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 366.

90. anský Karel, Řeč při nastou
pení. osv. kaz. XXIX. (1892), 381.



Homiletika.

91. Stibor Frant., Promluva přina
stoupení fary sluvikovské. Posv. kaz.
XXX. (1893), 319.

92. Zaletěl Prokop (Kázání při při
chodu na novou stanici), Vnitřního
klidu nalezneme, budeme-li žití vmiru
a) s Bohem, b) sami s sebou, c) se
svými bližními. RD. l. (1894), 781.

93. Kopecký Al. (Promluva k osad
níkům při nastoupení správy duchov
ní), „Ty kdo jsi?“ jan 1,19. Posv. kaz.
XIV. (1877), 406.

94. [anonym] (Prvni řeč farářova
k iarnikům, činěná v Doubravici na
Svitavě 16. července 1865), Poklady,
které Pán Ježíš ovečkám svým skrze
kněze rozdává, a tedy také skrze mne
vám rozdávati bude. Posv. kaz. XIV.
(1877), 167.

95. Špachta Al. D. (První řeč prv
ního duchovního pastýře v Karlíně),
Chci 1.o své osobě náležité vysvětlení

dáti Č[sdaty životOpisnými], 2. své _nejsrde nější „přání, žádost & tužby vám
projeviti. CKD. 1851, sv. III., 130.

96. Ježek J. (Řeč nástupní), 1. Tesk
nost a bázeň, 2. důvěra na počátku

gggdu pastýřského. Past. VIII. (1888),
97. Ježek J. (Nástu ní řeč), Čeho

ode mne jako od sv ho duchovního
správce můžete očekávati, a čeho já
navzá em od vás naditi se mohu. Bl.
XXX . (1885), 360.

98. Taufer Fr., Promluva nového
duchovního pastýře při uvítání. Kaza
tel IV. (1897), 457.

99. Krejčí Jos., Promluva nastupu
jícího faráře k osadníkům. Past. XII.

100.'Ježek jan, Uvítání duchovního

pastýře na osadě řoslovení administrátorovo], Bl. XXV I. (1877), 71.
101. Žilík Jan (Řeč nástupní), Pří

činy bázně a Spolu důvěry ří nastou
pení úřadu pastýřského. osv. kaz.
XVI. (1879), 766. .

102. Dudik Ant. (Reč nového faráře
po jeho vjezdu do farní osady), Obraz
čiliprogram budoucího působení. Posv.
kaz. XVI. (1879), 867.

103. Šrámek V.A., Promluva kosad—
níkům na rozloučenou. Posv. kaz. VII.
(1870), 501.

104. Bílý Jan Ev., Dr., Poslední řeč
duchovního pastýře k farníkům milým,
kterou činil v IV. neděli 0 Velikonoci
v Předklášteří-Tišnově ne 28. dubna
1872. Posv. kaz. IX. (1872), 557.

551

105. Sirůček Ant., Promluva na roz
loučenou. Posv. kaz. IX. (1872), 711.

106. Sláma Fr., Slovo na rozlouče
nou duchovního pastýře s osadou
(v Chrasticich r. 1841). Past. II. (1882),
551

107. ježek J., Reč na rozchodnou.
Řeč duchovmho Správce loučic1ho se

s osadou.] Bl. XXXV. (1885), 581.
108. Vaníček Jan Karel, Reč na roz—

loučenou v Turkovicích. Posv. kaz.
XXV. (1888), 733.

109. janský Karel (Řeč na rozlou
čenou). Posv. kaz. XXIX. (1892), 379.

110. Bartoš Václav, Promluva na
rozloučenou s osadou opatovickou 10.
března 1889. Posv. kaz. XXX. (1893),
317.

111. Stibor Frant. (Loučeníse sosa
dou slavikovskou), Napomenutí loučí
ciho se otce duchovního. Posv. kaz.
XXX. (1893), 322.

112. Janda Fr. (Mé loučení s farní
osadou přistoupimskou o svátku jména
Rodičky Boží Marie Panny r. 1892),
Příčiny, z kterých jsem při svém lou
čení tak tklivě dojat. Posv. kaz. XXX.
(1893), 865. .

113. Roškot Jan Křest. (Reč na roz
loučenou s osadou sedlčanskou), City,
jimiž překypuje duše loučicího se pa
stýře: 1. city vděčnosti, 2. city bolu a
bázně, 3. upřímné přání a prosby úpěn
livé. Posv. kaz. IX. (1872), 859.

114. Uhl Frant. (Řeč při odchodu
duchovního pastýře, činěná v Hošticích
na umavě r. 1877), Loučicí se du
chovní pastýř daruje každému stavu
posluchačů svých obrázek... Posv.
kaz. XXIV. (1887), 378.

115. [anonäm] (Reč při loučení ses osadou), blecte se v Pána Ježíše
Krista Bl. XLIV. (1894), 391.

I—l

f) Při jubileích kněžských.
1. Just Jos. jar. J., Kázání při jubi

lejní slavnosti Spolusvěcenců po 25 le
tech kněžských. V Praze 1871.

2. Soukop Jan, Reč o pětadvaceti
letém jubileu kněžském, kteréž dne
6. srpna 1874na Mariánském Vranově
blíž Brna společně konalo 14 kněží
biskupství brněnského. Posv. kaz. XI.
(1874), 920.

3. Hakl B., Řeč o slavnosti 251etého
kněžského jubilea dne 22. srpna 1876
v Hořicích. Bl. XXVI. (1876), 369.



552

4. Pochop Frant. (Kázání při jubi
lejní slavnosti spolusvěcenců po 251e
tech kněžských v seminářském chrámu
Páně v Hradci Králové dne 20. srpna
1879),Kazatel uvíjí posluchačům věnec
ze sedmi symbolických kvítků a rostlin.
Posv. kaz. XVII. (1880), 545.

5. Sýkora Jan, Dr., Promluva ke
kolle üm v den 251etého jubilea kněž—
ství. D. IX. (1902), 665.

6. Vrána J. V., K 25leté ročnici pů
sobení vldp. Josefa Chromčíka, bisk.
rady a faráře ve Fayetteville, Texas,

ŠEIJŠprosince 1897. Kazatel X. (1903),
7. Halabala Meth. (Kázání ranní a

velké slavnostní, konané v Hulíně
15. srpna 1884 v den [vlastního svého]
jubilea 251etéhokněžství), Následujme
ctností a dobrých skutků P. Marie:
1. její obětovnosti, 2. její horlivosti
v dobru, 3. její vytrvalosti až do konce
blaženého. Bl. XXXV. (1885), 523.

8. Ehrenberger _los. (Řeč, již bý
valým kollegům svým, po třicetiletém
kněžství v městě Chotěboři shromáž
děným, a bývalému učiteli, kanovníku
dru. Janu Stárkovi, spolu přítomnému
a jubileum padesátiletého kněžství
slavícímu, činil věrný bratr a vděčný
žák), 1. Pocity vyvolané přítomností
mileného učitele & kněze, 2. pocity,
vzbuzené naší bratrskou schůzí. Bl.XXI.
(1871), 401; znovu otištěno v Posv.
kaz. IX. (1872), 153.

9. Vjinařickýl K., Rozvrh kázání na
čtyřicátý výroční den svěcenin kněž
ských. (V Týně nad Vltavou 30. srpna
1865.) CKD. (1865), 449.

10. Vohnout Frant., Řeč u příleži
tosti 401etéhokněžského jubilea. Božské
poslání katolického kněze a jeho čtyři
cetiíeté působení. RD. Vll.

11. Pochop Fr. (Promluva u příle
žitosti čtyřicetiletého jubilea vysvěcení
na kněžství v jičíně dne 25. července
1894), O holi poutnické ozdobené
křížem, kotvou a hořícím srdcem. RD.
l. (1894), 841. _

12. Halfar Fr. (Slavnost sv. Simona
a judy), Význam druhotin kněžských.
(O druhotinách důst. p. jana Pátka,
místoděkana a faráře v Soběchlebích,
r. 1868). Posv. kaz. X. (1873), 881.

13.Vohnout Fr. (K druhotinám kněž
ským vdp. V. Kopeckého, č. děk. a býv.
far. chotěšickěho), Slavnost druhotin
kněžských jest pro sluhu církevního
vděčnou upomínkou na úkol vyplněný

(1900), 674. 4

Homíletika.

a zbožnou přípravou pro cíl vytknutý.
Past. ll. (1882), 841.

14. Pekárek Jos. (Jubilejní kázání
při kněžských druhotinách veledůst.
pána Tomáše Petrželky, konsistoriál—
ního rady, emerit. biskup. vikáře bla—
tenského a osobního děkana v Břez
nici, o slavnosti Nanebevstoupení
Páně 1885),Kněžské prvotiny a kněžské
druhotiny. Posv. kaz. XXII. (1885), 942.

15. Srdínko Fr. (Kněžské druhotiny
vys. důst. p. Josefa Breischla, kapitul
ního děkana ve Staré Boleslavi, na Hod
Boží vánoční 1887), Prvotiny a druho

tišiy kněžské. Posv. kaz. XXV. (1888),4 1
16. Volný Jan, Kázání při obnovení

501etého řeholního slibu a kněžství .
Augustina Kocha. V Brně 1829.

17. Horčice jos., Kázání u příleži
tosti, když 8. prosince roku 1848, na
slavnost Neposkvrněného početí blah.
Rodičky Boží Marie Panny, dvojícti
hodný a velebný pán Karel Moucha,
zasloužilý farář břístevský, padesáti—
letou památku kněžství svého konal;
na kterýžto den spolu škola nová
v Břístvě posvěcena byla. ČKD. 1849,
sv. ll., 136. „

18. Krajský Fr., Reč při druhotinách
[Dominika Kozderky, faráře v Luště
nicích], dne 8. září 1870 konaných.
Bl. XX. (1870), 417.

19. Beránek Karel, Dr., Řeč slav
nostní při kněžských druhotinách vele
důstojného pána Eisenfesta, čestného
kons. rady a faráře vBlučině na Mo
ravě, již na den sv. Bartoloměje dne
24. srpna 1881 činil. V Br ě 1881.

20. Ehrenberger Jos., eč o kněž
ských druhotinách důst. p. Františka
Heřmana, faráře v Mníšku, v den Zje
vení Páně 1873. Posv. kaz. X. (1873),
71.
21. o. (Řeč o jubileu 501etého kněž—

ství J. Emin. nejdůst. p. kardinála arci
biskupa Bedřicha knížete ze Schwar
zenbergůi, Slušíť nám spolu s nejdů—
stojnějším arcipastýřem naším slaviti
501eté kněžství jeho pro jeho hodnost:
1. církevní, 2. osobní. Bl. XXXllI.
1883), 385. _

22. Kratochvíle Jan, Řeč při knež—
ských druhotinách veledůstojného ana
faráře a biskupského notáře etra
Bernardina v inkovech dne 7. srpna
1887. Posv. kaz. XXV. (1888), 131.

23. Pekárek jes., Řeč přikněžských
druhotinách důstojného pána josefa
Votavy, biskup. notáře a novicmistra



Homiletika.

řádu sv. Augustina ve Lnářích, dne
22. července 1891. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 833.

24. Bílý Jan Ev., Dr. (O druhotinách
kněžských důstojného pána Josefa
bettera, konsistorního rady a faráře
v Tišnově, na slavnost sv. Andělů
strážných, dne 30. srpna 1868), jubi
lant jakožto 1. učitel, 2. průvodce,
3. strážce, 4. těšitel, 5. orodovník svých
farníkův. Posv. kaz. V. (1868), 850.

25. Zuman Ant. (Řeč o druhotinách
důst. kněze Vojtěcha Zumana, arci
děkana v Chorušicích, r. 1864), 1. V po
volání kněžském slučují se úkol a
zásluhy tří stavův lidských : učitelskšho,
právnického a lékařského, 2. jakých
odměn dostalo se jubilantovi. Posv.
kaz. XI. (1874), 559.
. 26. jindra Jan Nep., Dr. (Slavnostní
reč při„kněžských druhotinách vdp.
Frant. Cermáka, bisk. vikáře pardu
bického, osobního děkana a faráře
v Ostřetíně, dne 28. září 1897), Skutky,
za _kteréž dnes hojně odplaty přejeme
jubíláru: 1. skutky úřadu učitelského,
2. skutky úřadu kněžského, 3. skutky
úřadu pastýřského. RD. V. (1898), 553.
Zvl. otisk v Praze 1898.

27. Kondelík Fr., Řeč o kněžských
druhotinách P. Rudolfa Franka, admi
nistrátora duchovenského statku na
Stránce, definitora řádu sv. Augustina,
dne 22. srpna 1869), Snahy jeho, úkon
služebníka Christova, a každý dobro
věrný křesťan nesou se pouze ke cti

allňchvále Boží. Posv. kaz. VII. (l870),
_ 28. Hoffmann Ant. (Promluva při
jubileu kněžském o slavnosti 5t1etého
kněžského jubilea vldp. Frant. Xav.
Kareše, faráře v Olšanech-Žižkově,
dne 1. srpna 1897), jak veliká dobro
dmí přijímá osada od kněze svého.
RD. V. (1898), 189.
_29 Rychlík Frant. (Kázání o druho

tinách kněžských), O blahodárném pů
sobení náboženství a kněží. RD. V1.
(1899), 725. „
_30. Hulakovský jan (Reč při druho

tinách kněžských), O vzájemných po
vinnostech kněze a věřících. Kazatel
IV. (1897), 452.

31. Daneš Fr. (K druhotinám), Osla
venec ústy mými vám praví: „Milostí
Boží jsem, co jsem“: 1. jsem stařec
76 let počítající, 2. jsem kněz 50 let
v službě Kristově stojící, 3. jsem du
chovní pastýř 30 let zdejší osadu řídící.
Past. Vlll. (1888), 474.

553

32. [anonym] (Kázání o sekundici
vdp. biskup. rady a faráře Antonína
Weinlicha na Vranově dne 6. srpna
1899),Radosti kněze jubilanta. Kazatel
VII. (1900), 132.

33. Eybl ]. Ev. (Kázání, ježo kněž
ských druhotinách msgr. Ant. Lad.
Dlaska, tajného komoří J. Sv. papeže
Lva XIII., č. kanovníka, kn. arc. vikáře
a děkana král. města Kouřimi, dne
31. července 1892 přednesl), 1. jak ra
dostné jest zlaté jubileum kněžské
vůbec, 2. naše dnešní zvláště. Bl. XLII.
(1892), 369. .

34. Ehrenberger Jos. (Reč, již
u příležitosti kněžských druhotin vele
důstojněho p. Karla Huška, děkana
stare-kolínského, v den sv. apoštola
Ondřeje léta Páně 1871 proslovil),
1. Strast věrných duchovních správců
za přítomna, 2. jich za přítomna útěcha.
BI. XXI. (1871), 531; znovu otištěno
v Posv. kaz. IX. (1872), 399.

35. Doležal Emanuel (Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie u příležitosti
kněžských druhotin důstp. _Iana Zá
veského, děkana v Charvatci), 1. V čem
záleží umění starého kněze, 2. kteraká
sláva z bázně Boží mu plyne. Posv.
kaz. VII. (1870), 703.

36. Hakl Boh. (Reč o slavnosti kněž—
ských druhotin důst. pána p. Josefa
Kleina, bisk. notáře, čest. faráře, kterou
činil ve farním chrámu Páně chomu
tickém dne 25. července 1886),1.0 vzpo
mínkách stařičkého kněze jubilanta za
dob padesátiletého jeho kněžství,
2. kteraký život jeho po sekundici;
kam života jeho směr? Bl. XXXVI.
(1886), 353.

37. Friedrich Vilém A. (Kázání, jež
o slavnosti kněžských druhotin pana
jana Schirsche, č. děkana v Liciboři
cích, dne 30. srpna 1874 měl), Která
jsou ona dobrodiní, za kteráž dnes díky
vzdávati bude Bohu náš kněžský osla
venec, a za která děkovati chceme my.
Bl. XXIV. (1874), 369.

38. Podlaha jan (Kázání o druho
tinách kněžských jiřího Nušla, kvardí
ána bechyňského), Co jest hlavni věcí,
za niž bude nyní veledůst. pan jubi—
lant Pánu Bohu děkovati jako kněz
katolický vůbec a jako řeholní zvlášť?
Posv. kaz. XV. (1878), 265.

39. Markrab Klement (O kněžských
druhotinách), jak veliká to milost, že
se obětuje mše sv. každodenně. RD.
IV. (1897), 662.



554

40. Kolísek Frant., Dr. (O druho
tínách kněžských. Při sekundici vele
důst. pp. Jana Holoubka, děkana šlapa
nického, a jeho spolužáka Frant. Blat
něho,ratiškovského farářena odpočinku
v Slapanicích), „Viděl jsem muže sdru
žené, mající roucha skvostná. lřekl
mi anděl HOSpodinův: Tot' jsou muži
svatí, stavší se přáteli Božími“ Ho
dinky círk. o sv. Cyr. &Meth. Kazatel
II. (1895), 438.

41. Vomoěil Jos., Slavnostní řeč, již
o démantovém jubileu kněžském vdp.
lana Bičiště, býv. faráře v Popovicich,
dne 25. července 1907 v chrámu Páně
děk. v
(1908), 18.

42. Jirásko Frant. (O kněžském
jubileu), 1. Svět hlásá lež — kněz
hlásá pravdu; 2. svět hlásá otroctví -—

kgäz hlásá svobodu. RD. VIII. (1901),
43. Kratochvíle Jan (Řeč na oslavu

25letého farářování dp. jana Lopatky
v Seči dne 8. prosince 1881), Nástin
události z té doby 1. v říši a 2. na
osadě se stanoviska nábožensko—mrav
ního. Posv. kaz. XIX. (18822, 416.

g)0 stavu kněžském vůbec.
1. Hradil Fr. (Neděle ll. po svatém

Duchu), O kněžích. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 514.

2. Pospíšil Jos. (Neděle II. po Veli
konoci), Katolický kněz. Kazatelna VII.
(1908-9), 277.

3. Malý Frant. (11.neděle po Velí
konocí), Pastýř duchovní. [O knězi.]
Kazatelna IX. (1911), 273.

4. Ocetek Jos. (V den svěcení na
kněze), Povinnosti a obtíže stavu kněž
ského. Kazatel IV. (1897), 441.

5. Kocábek Jak. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), O kněžské zodpovědnosti
a vznešenosti. lU příležitosti svěcení
na kněžství) Posv. kaz. X. (1873),640.

6. Franěk Frant. (Neděle 11. DO
Velíkonoci), O strastech a slastech
duchovních pastýřů. Posv. kaz. III.
(1866), 354.

7. H[akll B. (Řeč na neděli xx1v.
po sv. Duchu), Co činiti má duchovní
pastýř vztahem k ovečkám svým, co
tyto vztahem k němu? Bl. XXXVII.
(1887), 482.

8.\j7anonyml (Kázání na neděli druhoupo elikonoci), Nástupcově učedníků

ičíně přednesl. Kazatel XV. 818

Homiletika.

Páně, duchovní správcové, mnoho

ožóětují pro věřící. Bl. XLIII. (1893),
9. Kulda B. M. (Neděle ll. po Veli

konoci), Pastýřové duchovní za pří
kladem svého Mistra a Pána život
svůj obětují za ovečky svěřené. Posv.
kaz. l. (1864), 354.

10. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli XII. po sv. Duchu), Každý kněz
katolický mílosrdným Samaritánem.
Past. III. (1883), 603.

11. K., ThDr. (Oktáva svatých anjelů
strážných), Kněží zastávají službu
anielskou. Posv. kaz. XXII. (1885),

12. K„ ThDr. (Neděle I. po Devít
níku), Uřad kazatelský. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 207.

13. [anonym] (Neděle I. po Devít
níku),Dobrota a láska nebeského hospo
dáře; rozsévači musí býti vzorem pro
služebníky jeho, kněze, kteří také roz—
sévají símě slova Božího do srdci lid—
ských. Bl. XLIV. (1894), 19.

14. Šicha Jan (Exhorta na neděli ll.
po Velikonocíl, Co činí kněz pro lid
a co činiti má lid pro kněze. Past. IV.
(1884), 331.

15. Malý Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchul, Katolický kněz sklízí ne
vděk. Kazatelna VIII. (1909-10), 416.

16. Teplý Petr, dle Eli/era (Neděle
Vl. po Velikonoci), Nevražení proti
kněžstvu. RD. XII. (1905), 423.

17. Diviš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Nelaskavé výčitky činěné
kněžstvu. Posv. kaz. 111.(1866), 703.

18. Podlaha Jan (Neděle VI. po
VeIikonoci), Čeho obmýšlejí nepřátelé
kněžstva tupením, haněním a osočo
váním kněží dosáhnouti &jaký trest
přivolávají na se tímto osočovánim.
Past. Vl. (1886), 458.

19. Hříva _los.(Svátek sv. Jana Nep.),
„Náboženství ano, kněží ne.“ Kazatel
XIV. (1907), 235.

zo. Šubrt Filip (Neděle Devítník).
„Nic jím nedávejte — níc jím nevěřte“
Kazatel XIV. (1907), 53.

21. Šubrt Filip (Neděle 1.po Devít
níku), „Kněz patří jen do kostela.“
Kazatel XIV. (19075 68.

22. Stibor Fr. (Svátek Stětí svatého
Jana Křtitele), „Kněží dělají jenom
řemeslo.“ RD. V. (1898), 683.

23. Lešenár Matouš (Neděle IV.
adventui), jak měl by křesťan o kněžích
smýšletí. Posv. kaz. XVI. (1879), 44.



Homiletika.

24. Musil Frant. (Slavnost Očišťo
vání blah. Panny Marie), ]ak sluší
smýšleti o bohatství a nádheřekněžstva.
Posv. kaz. VII. (1870), 168.

25. Musil'Frant. (Neděle 1. po De
vítníku), jak má se smýšleti o kněž
ských hříších. Posv. kaz. VII. (1870),
199.

26. Šubrt Filip (Neděle xm. po sv.
Duchu), K čemu špatní kněží? Kazatel
xvn. (1910), 422.

skládání řeholních
slibů a pod.

]. Růžička Alois, Reč p'i činění ře
holních slibů [v Želivě; řeč latinská].

KD. 1851, sv. III., 169.
2.Svoboda Augustín, Dr.,Milosrdné

sestry, živé vypodobněníježíše Krista.
Řeč při slavném činění slibů Milosrd—
ných sester ze shromáždění sv. Karla
Boromea. ČKD. 1850, sv. ll., 133.

3. Růžička Vojtěch, Promluva k ter
ciářům skládajícim sv. professi. Ka
zatel II. (1895), 298.

4. Podstránský J. B., Řeč, již k pan
nám vstupujícím do kláštera sv. Voršily
r. 1868 držel. Bl. XXVIII. (1878), 395.

5. Bauer Frant. Sal., Promluva na
uvítanou ctih. sester clsterciaček do
obnoveného kláštera „Brána nebeská“
u Tišnova (dne 23. května 1901).Obz.
XXIV. (1901), 161.

h) Při

ch)Při udělování sv. křtu, připřnímáníkonverntů
1. [anonym], Slova při udílení svá

tosti křtu sv. Před křtem svatým ku
kmotrům. — Po křtu sv. k otci dítěte
a kmotrům. —-Promluva k matce při
úvodu dítěte v domě. Bl. XXXIV.
(1884), 49.

2.Šonský_|os., Řeč při křtu israelity.
Kazatel III. (1896), 616.

3. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
před prvním sv. přijímáním pokřtěného
katechumena. Euch. 1907, 142.

4. Schreiber Ant., Promluva před
sv. křtem dospělé ísraelitky M. S. ve
Slatiňanech. Past. Xl. (1891), 608.

5. Bečák Tomáš a Beneš Frant.,
Kázání dvoje v ondělek velikonoční,
když p. Josef ubík, bývalý kazatel
helvetského vyznání, s celou svou

555

rodinou do lůna kat. církve se na
vrátil. V Olomúcl 1854. '

6. Durček Ondřej, šÍtČZICÍ nadsvětem církev Kristova. eč duchovní
při skládání víry římsko-katolické
roku 1853ve farním chrámě sv.-janském.
V Prešpurku 1854.

7. Elybll ]. Ev., Promluva ke konver
titovi o sv. Václavě ve chrámu B. Těla
na Křečhoři. Bl. XXVIII, (1878), 377.

8. Houdek Vojtěch, Rečpři návratu
dvou akatolíků do lůna katol. cirkve.
Past. I. (1881), 642. „

9. Tomek Florian, Reč při navrá—
cení se rodiny do lůna církve katolické
od vyznání augsbursko-evangelického.
Posv. kaz. XI. (1874), 645.

10. Soukop Jan, eč při návratu
protestantky do církve katolické. Posv.
kaz. VII. (1870), 813.

11. Seyvalter Frant., Řeč při ná
vratu akatoličky do lůna církve svaté.
Past. II. (1882), 558.

12.Šicha Jan, Promluva nad konver
titkou. Posv. kaz. XXVII. (1890), 488.

13. Šícha an, Vyznání víry Ludmily
Hokešovy ( neděli IX. po sv. Duchu).
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 746.

14. Musil Fr., Reč při přijímání od
padlice do církve. Past. X. (1890),474.

15. Janský Karel, Promluva před
vyznáním víry křesťansko-katolické.
(Na den Navštívení blahoslavené Panny
Marie), Proč šťastným cítiti se může
katolík? Posv. kaz. XXVII. (1890), 672.

16. Přibyl Antonín, eč ku konver
titům. Vracející se do církve svaté
připravují radost na zemi i na nebi;
krok tento 'est jich největším štěstím.
Posv. kaz. XV. (1888), 854.

i) Při biřmovánía gen. visitaci.
1. Markrab Klement, Řeč před biř—

mováním. Posv. kaz. XVI: (1879), 570.
2. Masopust Tomáš, Reč u příle

žitosti udělování svátosti sv. biřmo
vání v Polini. Posv. kaz. XVIII. (1881),

3. Dostál Al., Kázání biřmovancům.
Bl. XXXV. (1885), 165.

4. Srdínko Frant., Řeč k biřmo—
vancům o slavnosti Nanebevstoupení
Páně dne 7. května 1891 ve Staré

gæeslavi. Posv. kaz. XXIX. (1892),
5. Veit ]. K., O. S. Aug., Promluva

u příležitosti sv. biřmování v chrámu



556

Íságněu Svaté Dobrotivé. RD. I. (1894),
6. Kalous Ferd. Jan Nep., Promluva

před udílením svátostí biřmování k od
rostlým biřmovancům. Kazatel IX.
(1902), 289. „

7. Hakl Boh. (Reč při biřmování
v Chomuticích a svěcení nového ře
holního domu milosrdných
v Oboře dne 3. října 1880), 1. O dů
stojnosti bisku ské asvárosti svatého
biřmování. 2. řeholním domě nově
založeném a o klášteřích vůbec. Bl.
XXX. (1880), 449. „ .

8. Kratochvíle Jan (Rečpřibiskupské
visitaci dne 4. června 1869v Letínech),
Co jest aco působí biřmování? Posv.
kaz. VII. (1870), 376.

9. Řehák Karel Lev, Dr. (Kázání
před udělováním svátosti biřmování
o svátcích svatodušních), O způsobu,
jakým se sv. biřmování udílí. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 487;

10. Zuman Vojt. (Reč držená při
kanovnické biskupské visitaci v Cho
rušicích dne 25. června 1838), 1. Krátké
poučení o svátosti biřmování. 2. Kterak
biřmovanci sami by se přičiniti měli,
aby darů Ducha sv. nadarmo nepři
jímalí. 3. Rada a napomenutí těm,
kteří již sice svátost biřmování pří
jali, ale k Spasení duší svých jí uží
vatl zanedbali. ČKD. 1839, 96.

11. Podlaha jan (Při udělování svá
tosti biřmování ve Stálcí dne 29. června .
889 o slavnosti sv. apoštolů Petra a

Pavla), O té částce duchovní milosti,
kterou nám udělila _aještě udělí jeho
biskupská Milost k našemu potvrzení.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 82.

12. Lhotský Mat. V., ThC. (Při udě
lování svátosti biřmování), O hodném

ggjetí Ducha svatého. RD. 11.(1895),
13. Holý Jan Nep. (Řeč při udělo

vání svátosti biřmování , O' povin

gglstech biřmovancových. D. II. (1895),
14.Čermák Václ. (Promluva u příle

žitostí sv. biřmování), jaké povinnosti 49
biřmovanci sv. biřmovánim na se
berou. RD. VII. (1909), 415.

_15. Kulda B. M. (Reč před svatým
biřmováním na Chlumu dne 13. června
1867, v neděli 11.po svatém Duchu),
Pripomínky biřmovancům. Posv. kaz.
IV. (1867), 865.

16. Ocetek Jos. (Promluva před
sv. přijímáním biřmovanců), Neuhášejte
ohně Ducha svatého! Euch. 1910, 86.

Homiletika.

17. Burian jos., Dr. (Řeč u příleži
tosti sv. biřmování), O biřmovancích,
v nichž světlo Ducha svatého uhasíná.
RD. V. (1898), 480.

18. Staněk Jan (Řeč při svatém
biřmování), Projevem přijatých darů
Ducha svatého jest láska k Bohu a
k bližnímu. Posv. kaz. XXV. (1888),

sester 881
19. Vohnout Fr. (Řeč při udílení

sv. biřmování), Duch sv. 1. víru vaší
utvrdí, 2. milosti svou k životu kře

stianskému vás posilní. Past. I. (1881),4 O 

20. Holubář Gotthard V., Reč ku
generální visitacj o potřebě posily
Ducha svatého. CKD. 1847, 469.

21. Smělý Jos. (Řeč u příležitosti
udílení svátosti sv. biřmování), Dvojí
úkol křesťanského bojovníka: l. víru
vyznávatí, 2. podle ní žití. RD. VI.
(1899), 397.

22. Baar jos. (Kázání u příležitosti
svatého biřmování), O vlastnostech
víry. RD. I. (1894), 416.

23.Jiráska Frant. (Promluva u příle
žitosti sv. biřmování), jak máme viru
svou vyznávati. RD. X. (1903), 415.

24. Götschner Jan (Promluva u pří
ležitosti sv. biřmování), Každý dospělý
křesťan ku statečnému vyznání a vy
konávání své víry potřebuje duchovní
posily, a ta se mu od Ducha sv. ve
svátosti sv. biřmování uděluje. RD. IX.
(1902), 409.

25. Jirásko Frant. (Promluva u pří
ležitostí sv. biřmování), jak muž a
žena mají svou víru vyznávati. Ka—
zatel Xlll. (1906), 569.

26. Sedláček _jos. (V den udělování
svátosti svatého biřmování), Hrdina
viry Christovy. Posv. kaz. XIV. (1877),
500

27. Špachta Dominik Alois (Kázání
u příležitosti udělování svátosti sv.
biřmování na Zvoleňovsi, držené na
den sv. Prokopa), Překážky 'ivota dle
víry 1. vnitřní, 2. zevnitï'ni. KD. 1844,

8.
28. Šrámek Vojtěch (Kázánío gene

rální visitacl), 1. Co učinil nám Ho
Spodin, 2. čím se mu odplatíme. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 369.

29. Ondrák Prokop (Řeč před udě
lováním svátosti svatého biřmování
dne 9. října 1864), Dnešní den jest
nanejvýš důležitý všem nám zde shro
mážděným a) jak pro ty, jenž nyní
k sv. biřmování přistoupiti maji, b) tak



Homiletika.

i pro ty, jenž tuto svátost již dříve
byli přijali. Posv. kaz. IV. (1867), 471.

30. Kalous Ferd. (Kázání před udí
lením svátosti sv. biřmování), Jak se
máte veseliti v Pánu v dobách radost

ných a ř'ak v dobách žalostných. Kazatel VII. (1901), 312.
31. Burian Jos., Dr. (Řeč u příleži

tosti svatého biřmování , Duch svatý

ggduch světa. (Osnova) D. IV. (1897),
32. Hanuš Frant. (Kázání při bi

skupské visitaci), Jak se v pravdě na
plnila slova Páně: „A brány jpekelné

jgiBSepřemohouf' Posv. kaz. VII. (1870),
33. Kocábek Frant. Jak (Řeč při

biskupské visitaci a spolu 1001eté pa
mátce zřízení farní osady na Horách
Ratibořských 23. září 1886), Jaké to
štěstí, trvá-li kdo v jednotě víry a
lásky Christovy. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 160.

34. Košfák Ant. (Kázání při kan.
bisk. visitaci ve Strenicích dne 4.června
1888), Které jsou hlavní vady našeho
věku. Past. IX. (1889), 155.

35. Fabian Tomáš (Kázáníu příle
žitosti svatého biřmování), Práce du
chovního Správce na vinici Páně. RD.
V. (1898), 408.

36. [anonym], Kázání na den slavné
generální visitace, 30. března 1841.
CKD. 1852, II. polol.,„10.

37. Felix Frant., Reč při slavném
uvítání ]. b. M. jana Valeriana ]irsíka

v Bechyni dne 8. listopadu 1851.CKD.(1852), . pololetí, 178.

38. Podlaha Jan, Reč při generálníbiskupské visitaci před ud lováním
svátosti sv. biřmování. Posv. kaz. VII.
1870, 625.

39. Šíp Frant., Řeč u příležitosti
biskupské generální visitace v Blatné
dne 16. června 1879. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 494.

40. Kratochvíle Jan, Kázání u pří—
ležitosti generální visitace vBlovicích
dne 13. května 1879. Posv. kaz. XVI.
(1879), 721.

41. Zuman Ant. (Řeč o biskupské
visitaci), Proč přichází nejvyšší pastýř
k vám? Posv. kaz. XVIII. .,(1881),556.

42. Podhájský Jos. (Řeč při .gene
rální biskupské visitaci v Opatovicích
dne 21. dubna 1885), Příčiny biskupské
visitace. Posv. kaz. XXII. (1885), 759.

43. Vaníček Jan Karel, eč při
uvítání ]. b. M. v den udělování svá

557

tosti sv. biřmování v Pouchově dne
29. května 1899. RD. VI. (1899), 670.

ple
]

j)Přisvěceníkostela věcí ke kostelu n
cích; řeči na pamá
lostítýkajících se dstela.

a,kále
tku
ějin

&

ž

O.

1. Högg Řehoř O. Praem. [pf-el.
anonym], eč na den slavnosti polo
žení základniho kamene k založení a
postavení nového farního chrámu Páně
v Lázních Mariánských, v německé řeči
přednášena 15. srpna 1844, na den
památky Nanebevzeti nejblahoslave
nější Panny Marie. CKD. 1845, 667.

2. Holubář Gotthard, Řeč u polo
žení základniho kamene k novému
chrámu Páně v městě Milevsku dne
7. září 1863. Posv. kaz. IV. (1867), 127.

3. Hakl Boh., Řeč kterou měl při

Položení základního kamene k novémuiliálnímu chrámu Páně v Suché, pří
slušné ku farnosti nechanické, dne
5. července 1885. Bl. XXXV. (1885),

5.
4. Hakl Boh., Řeč při svěcení zá

kladního kamene k novému chrámu
Páně na Dohaličkách dne 29. července
I. P. 1894. Bl. XLIV. (1894), 361.

5. Kalous Ferd., Promluva při slav—
nosti svěcení základního kamene no
vého chrámu Páně. Kazatel IX. (1902),
57.
6. Čech Frant., Řeč při svěcení zá

kladního kamene nového chrámu Páně
v š. RD. x. (1903), 743.

7. Nechvíle Jos., Řeč při svěcení
základního kamene mešní kaple v Ko
márově 29. června 1876. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 812.

8. Havelka ]. E., Příležitostná řeč
duchovní o znovustavění hřbitovního
Chrámu Božího Těla na Vinici, jinak
na hoře Oreb v Třebechovicích, kterou
složil & v tamním farním chrámě o vý
roční pouti na ]. neděli adventní roku
1827 přednesl. V Praze 1828.

9. Havelka jan Ev., eč duchovní
u příležitosti slavného posvěcení znovu
vystavěného hřbitovního chrámu Božího
Těla na Vinici, jinak na hoře Oreb
v Třebechovicích, kterou složil a v tom
chrámu přednesl 20. září roku 1835.
V Praze 1835.

10. Schwarzenberg Bedřich), Řeč
jeho minence, nejdust. pána pana



558

Bedřicha knížete ze Schwarzenberku,
kardinála sv. římské církve, arcibiskupa
pražského atd., pří svěcení nového
chrámu Páně v Karlíně, dne 18. října
1863. V Praze 1863.

11. Holubář Gotthard, Řeč při své
cení nového chrámu Páně sv. Barto
loměje [v Milevskul. Naše vnitřní po
svěcení. Posv. kaz. IV. (1867), 717.

12. Papoušek Karel, Kázání při po
svěcení filiálního kostela. Myšlenky
při pohledu na chrám Páně a na věci
v něm se nacházející. Posv. kaz. XXI.
(1884), 517.

13. Nožka František, Slavnost Po
svěcení chrámu Páně v Jamné u Ja
blonné n. Orl., dne 28. října 1883. Co
jest chrám Páně a jaké naše povin
nosti k němu? Past. IV. (1884), 476.

14. Janků Frant., Slavnostní kázání,
jež předposvěcením obnoveného, staro
bylého děkanského chrámu Páně sv.
Mikuláše v Turnově v neděli dne
18. října 1885 před Jeho biskupskou
Mílostí plen. tit. nejdůst. pánem, panem
Emanuelem Schöblem, biskupem lito
měřickým, činil. „Dnes stalo se spasení
domu tomuto“ Past. Vl. (1886), 27.

15. Bejvl Šimon, Řeč při posvěcení
obnoveného farního chrámu Páně vi
nořského dne 16. září 1888. Bl. XXXVIII.
(1888), 433.

16. Kalous Ferd., Řeč před konse
kraci nového chrámu Páně. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 148.
- 17. Kalous Ferd., Promluva přikonsekraci chrámu Páně v Milíně

25. září 1892. Euch. 1906, 37.
18. Bauer Frant. Sal., Při konse—

kraci svat ně hostýnské za příležitosti
GEjOIetéro nice zázračného osvobození
kresfanů na Hostýně u Rodičky Boží
pomoci hledajících od nájezdů sve
řepých Tatarů, v den Nanebevzetí bl.
Panny Marie 1. P. 1891. Posv. kaz.
XXX. (1893), 855. 

19. Jindra Jan Nep., Reč při své
cení kostela (v Petrovicích na slavnost
sv: Václava 1892), 1. Nejsvětější krev
Kristova činí svatyni milou Bohu.
2._Nejsvětějšíkrev Kristova činí svatyni
milou Panně Marii. RD. I. (1894), 777.

20. Halabala Method., Řeč při
svěcení nového chrámu Páně. Kazatel
IV. (1897), 579.

21. Neuschl Rob., Dr., Kázání při
svěcení chrámu Páně v Líšni dne
13. října 1895. Kazatel V. (1898), 117.

22. Kalous Ferd., Promluva po kon
sekraci chrámu Páně. Euch. 1905, 113.

Homiletika.

23. Kosmák Václ., Kde domov můj?
Kázání dne 23. července 1889při své
cení kostela pronesené. V Brně 1889.

24. Dvořák Jan (Slavnost Posvě—
Ceníchrámu Páně, v obnoveném chrámu
svato-michaelskěm v Náchodě r. 1875.
Osudové téhož chrámu. Posv. kaz.
XIV. (1877), 152.

25. Procházka Vojt. Frant., Kázání
o duchovní studnici, na den Posvěcení
chrámu Páně, ve farním kostele svatého
Vojtěcha na Novém městě pražském
léta Páně 1846. ČKD. 1851, sv. 11.,128.

26. Baudyš Prokop O. S. B., Na
den Posvěcení chrámu. RD. XI. (1904),
790.

27.Pešina Michael Václ.,Řeč držená
při vysvěcení kaple ve všeobecně ne'
mocnící v Praze, čtvrtou nedělí postní,
dne 14. března 1847. ČKD. wa,-760.

28. Hanuš Frant., Řeč při svecení
obnovené kaple v N . . . na slavnost
sv. Jana Nepomuckého r. 1868. _Posv.
kaz. VIII. (1871), 453. . ,

29. Souhrada Jos., Řeč při svecem
mešní kaple. Posv. kaz X. (1873)._475.

30. [anonym], Reč při slavností po
svěcení ka le blah. Anežky Přemy
slovny v istech blíže Budyne nad
Ohří. (V den sv. Andělů stráž. dne
3. září 1876). Bl. XXVI. (1876), 346.

31. Hakl Boh., Reč při novém sve-_
cení kaple svatého Vavřince na Lysrcr
v kollatuře hněvčeveské dne 1?. srpna
1888. Bl. XXXVIII. (1888),v385.

32. Cernovický Ant., Reč_při sve
cení kaple na Chotucí u Křmce dne
3. listop. 1889. Posv. kaz. XXVII. (1890),
660

33. Janda Frant., Reč při svěcení
obnovené kaple sv.“lsidora v Dobro—
čovicích. Posv. kaz. XXVII. (1890), 872.

34. Grydil Frant., Při svěcení kaple
Bolestné Panny Marie v Brušperku
dne 31. května 1891. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 355. ,

35. Hakl B., 0 svěcení zatímnr kaple
ve Stračově 23. června 1895. Bl. XLV.
(1895)'. 299.

36. Cihař Frant., Promluva při sve
cení kapličky v ístci na osade vra
novské. RD. IV. (1897), 725; _

37. Jenel Frant., Řeč prl svěcení
kaple. Kazatel Vl. (18 9), 621. '

38. Doležal an, ec přl svěcení
věže ve Velkýc Pavlovicích na Mo
ravě, v konaném ]. bisk. Mil. Drem.
Frant. “al. Bauerem dne 13. listopadu
1883. K čemu má katolického křesťana



Homíletika.

povzbuzovati každý ohled na věž
chrámovou. Posv. kaz. XI. (1884), 326.

39. Špachta_Dom., Kříž strom po
znání spásy. Reč konaná při svěcení
křížúv věži kostela karlínského dne
6. listop. 1858. Bl. lv., díl 2. (1858), 5. 309

40. Kulda B. M., Promluva při svě
cení kříže věžního v Nosislavě na
Moravě, dne 24. června 1846. Posv.
kaz. IX. (1872), 635._

41. Soukop jan, Reč o vztyčení sv.
kříže na věž chrámu Páně rájeckěho.
(Dne 10. června 1869.) Posv. kaz. VII. 12
(1870), 810.

42. Taufer Frant. (Při svěcení kříže
na věž chrámu Páně v Bratřejově
r. 1877), Co nám hlásá kříž na věži
kostelní. Kazatel II. (1895),„617.

43. Vaníček Jan Karel, Reč při své
cení hodín věžních. Posv. kaz. XXV.
(1888), 875.

44. Pokorný Vladimír, Při svěcení
kříže a hodin kostelních. Bl. XXXII.
(1882), 212. .

45. Kratochvíle Jan, Reč u příleži
tosti svěcení nového zvonu v Horči
cích dne 4. října 1863. Posv. kaz. V1.
(1869), 142. „

46. Pekárek jos, Reč při slavném
svěcení znova přelitého zvonu „Matka
Boží“ v Blatné, 27. června 1888. Posv.
kaz. XXV. (1888), 918. .

47.Kratochvíle jan, Reč přisvěcení
přelitého hlavního zvonu v Blovicích,
dne 1.června 1889. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 477. .

48. Brand Bernard, Reč při svěcení
nového zvonu pro obec Kváň. RD. IX.
(1902), 788. „

49. Havránek Karel, Reč při zavě
šeni nově posvěceného zvonu v
CKD. 1852, II. pololetí, 330.

50. Kotínský Arnošt, Promluva při
zavěšení tří zvoní. na věž chrámu Páně
v Huníně. Kazatel II. (1895), 139.

51. Halabala Meth., P., Řeč při za
věšování nového zvonu. Kazatel IV.
(1897), 596. „

52. Bílý J. E., Dr., Reč o svěcení
nových varhan ve chrámu Páně v městě

'Isišgově dne 1. července 1855. VBrně
53.Papoušek Karel, Kázání při své

cení nov'ch varhan a korouhví. Posv.
kaz. XV I. (1881), 393.

54. Pořízek Frant., Řeč při svěcení
varhan. Posv. kaz. XXIX. (1892), 75.

55. Taufer Frant., Při svěcení var
han. Kazatel II. (1895), 137.

559

56. Grydíl Er., Řeč při svěcení no
vých varhan. Cemu nás učí bedlivě po
zorování varhan. Kazatel IV. (1897),594.

57. Habeš Vinc., Promluva při své
cení nových varhan. Kazatel X. (1903),

58. Pekárek _los.,Řeč v Chrášťanech
na den sv. Václava 1882 po nákladné
opravě tamního chrámu Páně a po svě
cení sochy Panny Marie Lourdské
iobrazů_svatých Václava a blahosl.
Anežky Ceské. Posv. kaz. XX. (1883),

4.
59. Vaníček ]. K., Několik slov po

vykonané ozdobě chrámu Páně. Posv.
kaz. XXI. (1881), 193 .

60. Pakosta Vojtěch, Reč při svě
cení nového oltáře. Past. I. (1881),707.

61. Hakl B., Reč pří žehnáni obno
veného hlavního oltáře a opraveného
chrámu Páně v Nechanicích. Bl.XXXVII.
(1887), 530.

62. Doubrava _los., Dr., Řeč při slav
nosti svěcení oltáře a sochy Marie
Panny Lourdské v Petrovicích u Sedl—
čan dne 28. září 1888. Bl. XXXVIII.
(1888), 449.

63. Brynych Ed., Svěcení nového
oltáře v neděli V. po sv. Duchu dne
24. června 1888 v K0pidlně. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 378.

64. Hakl Boh., Řeč při svěcení ob
noveného oltáře Nanebevzeti blahosl.
Rodičky Boží v Petrovicích o svátku
Všech svatých 1887. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 856.

65. Hakl Boh., Řeč při svěcení oltáře
Bolestné Rodičky Boží v Miletíně, dne
4. srpna 1889 o neděli VIII. po svatém
Duchu. Bl. XLIII. (1893), 131.

66. Majer Al., Promluva při svěcení
N- nového oltáře. Bl. XLIII. (1893), 438.

67. Ehrmann Fr., Dr., eč při své
cení oltáře. Kterak život náš může a
má býti neustálou bohoslužbou. Ka
zatel IV. (1897), 144.

68. Hrádek Frant., Kázání po obno
vení hlavního oltáře v Neveklově. Ka
zatel X. (1903), 630. _, .

69. Hošek Method, Reč o svěcení
oltářního obrazu sv. Michaela archan
jela ve Vitochově na Moravě r. 1884.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 850.

70. [anonym], Promluva po svěcení
obrazu na hlavním oltáři o poutí v Sol
nici dne 21. července r. 1878. RD. XII.
(1905), 785.

71. Seyvalter Fr., Řeč ři svěcení
obrazů na kapli v Choru ících dne
28. září 1885. BI. XXXV. (1885), 457.



560

72. Taufer Frant, Řeč při svěcení
čtyř obrazů Panny Marie Matky Vý
kupitele, Bolestné Panny Marie, svaté
Anny a sv. Františka Serafinského
v smržickém chrámu Páně dne 13. října
1867. Posv. kaz. V. (1868), 371.

73. Soukop jan, Řeč při svěcení 656
obrazů sv. Cyrilla a Methoda a sv.
Floriána v Kuničkách na Moravě dne

šéfervence 1868. Posv. kaz. Vl.(1869),3
74. Taufer Fr., Řeč při svěcení ob

razu sv. Aloisia ve smržíckém chrámu
Páně dne 22. prosince 1867. Posv.
kaz. V. (1868), 556.

75. Černovický Ant., Řeč při své
cení obrazu neisv. Trojice Boží na
oltáři v obnoveném chrámečku hřbitov

Homiletika.

znam má socha blah. P. Marie Lourd
ské. Posv. kaz. XX. ( 883), 196

86. Foret Alois, eč při svěcení
sochy Panny Marie Lourdské v kapli
ctihodných sester v Karlíně dne 1.
května 1887. Posv. kaz. XXVII. (1890),

87. Klima Frant., Řeč při svěcení
sochy blah. P. Marie Lourdské v Kře
tíně. Posv. kaz. XXV.„(1888), 735.

88. Dostál Alois., Reč při žehnání
sochy Panny Marie Lourdské. Past. XI.
(1891), 732.

89. Gruda Ant., UDr., Svěcení dvou
soch: blahoslaven P. Marie Lourdské
a sv. osefa pěstouna Páně. ípraporu
školní mládeže štétínské, ve farním
chrámu v Mokrých Lazcích dne 12.čer
vence 1891. Posv. kaz. XXVlll. (1891),

ním u Křince. Posv. kaz. XXIX. (1892), 932388.
76. Schmid Jan, Řeč při svěcení ob

razu P. Marie. (Ve veřeiné ka li na roz
cesti) Posv. kaz. XXVI. (l 9), 931.

77.Kolísek Leop., Přisvěcení křížové
cesty. Původ pobožnosti cesty křížové
a pros ěch, jaký nám z ní kyne. Ka
zatel l . (1895), 452.

78. Gruda Ant., JUDr., Kázání při
svěcení křížové cesty ve Vítkovicích
dne 27. listopadu 1892. O obožnosti
křížové cesty. Kazatel lV. 8897), 581.

79. Adání'ek Kazimír O. S. Fr., Ká
zání při svěcení křížové cesty. [l. Dě
jinný původ křížové cesty, 2. jakého
užitku nám pobožnost křížové cesty
přínáší.] Kazatel IX. (1902), 602.

80. Zuman L., eč při svěcení sochy
nejsv. Trojice v Neveklovicích. Past.
V. (1885), 607.

81. Čech Fr., Řeč pří svěcení soch
Srdce Pána Ježíše a Panny Marie.
RD. X. (1903), 807.

82. janský Karel, Řeč při svěcení
sochy Panny Marie. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 71.

83. Hakl B., Řeč při svěcení obno
vené sochy mariánské na památném
vrchu „Moheilíku“,u Hořic. Bl. XXXVII.
(1887 , 305.

84. Grydíl Frant., Svěcení sochy
Svatohostýnské Panny Marie v Bru
š erku při domě manželů Gillarových.

ýznam svatého Hostýna a sochy sva

tscčl'áostýnské. Posv. kaz. XXX. (1893),
85. Hrudička Alois, Při svěcení

sochy blahoslavené P. Marie Lourdské
v zámeckém chrámu Páně v Třebíči,
dne 21. května 1882. jaký účel a vý

90. Raimann Jos., Pří svěceníšsochy
Panny Marie Lourdské. Původ úcty P.
Marie Lourdské, význam sochy lourd
ské. Kazatel II. (1895), 601.

91. Pekárek Jos., Reč při svěcení
nové sochy Sedmibolestné P. Marie
14. srpna 1881 v Blatné. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 951.

92. Grýdil Frant., Při svěcení soch
sv. Aloisia a sv. Barbory. K čemu r; *:
pohled na tyto sochy povzbuzuie?
Kazatel IV. (1897), 590.

93. Konečný Jan, Řeč u příležitosti
svěcení sochy sv. Anny v Os. Bytyšce.
Bůh svatou Annu poctil, imy jí máme
ctítí. RD. l. (1894), 634.

94. Maršálek Mikuláš, Promluva
při svěcení sochy sv. Anny. Kazatel IV.
(1897), 438. .

95. Pořízek Frant., Reč při svěcení
sochy sv. Floriána. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 429.

96. Hakl Boh., U sochy) sv. Jana.(Před svěcením jejim.) osv. kaz.
XXIX. (1892), 397.

97. Hakl Bohumil, Promluva při ob
darováni chrámu Páně rouchem oltář
ním (antípendiem) a svícemi. Posv.
kaz. XXI. (1884), 690

98. Šonský 103., Při svěcení pří
krovu vojenských vysloužilců v Or
ličce. Posv. kaz. XXX. (1893), 583.

99. Vaníček ]. K., Povzbuzeni osad
níků k opravě cesty ku chrámu Páně
vedoucí. Posv. kaz. XVIII. (1881), 953.

100. Gruda Antonin, JUDr., Reč ko
naná při odhalení památné desky ve
farním a poutníckém chrámu bl. Panny
Marie v Hrabini u Opavy dne 6. čer



Homiletika.

šščlce 1891. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
161. Bílý Jan Ev., Dr., Řeč číněná

dne 18. května 1869v Lomnici na Mo
ravě na památku 2001etého založení 937

Šatrsníhochrámu. Posv. kaz. VI. (1869),
102.Ehrenberger Jos., Řeč slav

nostní o devítistyletěm jubileu sva
,továclavského chrámu Páně na Pro

seku. Bl. XX. (1870), 433.
103. Ježek Alois, Slavnostní řeč při (

5001ete památce posvěcení zálabské
kaple sv. Víta v Kolíně 16. července
1878. Upomínka na 500. jubileum za
svěcení původni kaple sv. Víta na Zá
Iabí v Kolíně, slavené 14.—l7. června
1878. Věnuje 7m Svoboda, děkan v Ko
líně. V Kolíně 1878.

104.Ehrenberger Jos., Pětistyletá
památka posv. chrámu Páně v Kolíně
nad Labem dne 28. srpna 1878. RD.
XIII. (1906), 685.

105. Košťál Fr. J. (Stoletá památka
zasvěcení chrámu Páně v Lukavici), 239
Chrám Páně jest domem Otce našeho
adomem Matky naší. Posv. kaz. XXV.
(1888), 921. „

106. Kuříl Fr., Reč o stoleté pa
mátce povýšení kaple svatých apoštolů
Petra a Pavla ve Svojanově na chrám
farní. Proč katolický křesťan vážíti

groše má chrámu Páně? RD. I. (1894),
107. Bartunek Frant., Kázání při

příležitosti slavného obnovení a posvě
cení chrámu Páně mariánského na Sv.
Hoře, v neděli XIII. po svatém Duchu;

KD. 1849, sv. IV., 123.
108. Ondrák Prokop, O slavnosti

odevzdání Svaté Hory kněžím Redem
ptoristům dne 6. října 1861. BI. XII.
(1862), 203.

109. Chvalkovský Ant., Řeč při
1501etém jubileu posvěcení chrámu
Páně. Kazatel VIII. (1901), 605.

k) Při svěcení kříže.
1.Kulda B. M., Promluva při svěcení

kříže na novém mostě v Radíčí dne
17. října 1864. Posv. kaz. lI. (1865), 218.

2. Happel Amand, Řeč při svěcení
nového kříže. ,Posv. kaz. V. (1868), 392.

3. Just J., Reč při svěcení sv. kříže.
Posv. kaz. VI. (1869), 305.

4. Kratochvíle Jan, Řeč přizasvěcení
nového kříže při předchrámi blovickém

Bibliografie.

561

dne 11. září 1870. Posv. kaz. VIII. (1870),
166 

5. Čemohouz Frant., Řeč ředže
hnáním sv. kříže. Posv. kaz. VI . (1871),

6. Bílý Jan, Dr., Řeč při svěcení no
vého kříže. Posv. kaz. X. (1873), 250,

7. Bílý Jan, Dr., eč při svěcení no
vého kříže. Posv. kaz. XIV. (1877), 148.

8. Podhajský Jos., eč při posvě

cleš18ísvatého kříže. Posv. kaz. XX.
9. Buchtele Jan, Promluva při svě

cení kříže. Posv. z. XXI. (1884), 486.
10. Hakl Boh., eč, kterou měl při

svěcení sv. kříže nad vesnicí Lukav
cem, na rozhraní kollatury hořické a
bělohradské, dne 9. srpna 1885. Bl.
XXXV. (1885), 373.

11. Košťál Frant.
svěcení obnoveného
XXII. (1885) 191.

12. Schm d jan, Promluva při své
cení kříže. Posv. kaz. XXVI. (1889),

i; Promluva při"lie. Posv. kaz.

13. Šicha Jan, Promluva po posvě
cení nového kříže. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 489.

14.Rychlík Frant., Při svěcení kříže.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 97.

15. Hakl Boh., Svěcení sv. kříže
před domem Božím v Hořicích. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 391.

16. Hakl Boh., Reč u kříže před
posvěcením jeho. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 393.

17. Trávníček Ant., Kázání při svě
cení dvou křížů ve Smrku, farnosti
vladislavské. Kazatel V. (1898), 453.

18. Tichovský jos., Při svěcení
kříže. Kazatel V1. (1899), 616.

19.Sedlák Mart., Promluva při svě
cení kříže. RD. IX. (1902), 785.

20. Polívka Václ., Reč před posvě
cením smírného sv. kříže. Bl. XLII.
(1892), 280. „

21. Kulda B. M., Reč při svěcení
nového kříže v obci. Obraz ukřižova
ného Spasitele mocně hlásá lásku Boží
k nám lidem, a věřícím jest nev váž

ným pramenem útěchy a posily. osv.kaz. .(1864) 312. ,
22. Brand ernard, Reč při svěcení

obecního kříže v obci Zaječově (Sv.
Dobrotivé). Kříž jest skutečně zname
ním smilování, božské spravedlnosti

E':Íáílekonečnémoudrosti. RD. XIV. (1907),
za. Halabala Meth., Kázání u pří

Iežitostl svěcení kříže nového, dřevě
36



562

něho, v poli u Cerne Hory, poblíže sil
nice vedoucí k Závisti a do Brna, ko—
nané dne 4. listopadu 1883. Kříž sv.
výmluvným jest odznakem l. naší víry,
2. naší naděje, 3. naší lásky křesťan
ské. Bl. XXXV. (1885), 521.

24. Staněk jan, Řeč při svěcení
kříže.ježíš Bůh náš na kříží nás spasil.
Posv. kaz. XVI. (1879) 652.

25. Gruda Ant., jupí-., Kázání ři
svěcení kříže. Význam sv. kříže. a
zatel ll. (1895), 594. _,

26. Nítsche jan K., Reč při žehnání
nového kříže v Husovících. Hluboký

a tajuplný všznam svatého kříže zadob našich. ast. IX. (1889), 725.
27. Grydil Frant., Při svěcení kříže

na polní cestě. O významu sv. kříže
1. na poli, 2. na rozcestí. Kazatel X.
(1903), 305.

28. Bryn ch Edvard, Kázání při
svěcení kří e v Boru, na farní osadě
prosečské, dne 26. června ]. P. 1887.
Kříž jest znamením pravé víry, pevné
naděje a horoucné lásky. Posv. kaz.
XXV. (1888), 124.

29. Oliva Václ., Kázání při posvě
cení sv. kříže na osadě smíšené. Svatý
kříž je naší záštitou, vítězstvím a chlou
bou. Bl. XLV. (1895), 389.

30. Sedlák Martin Řeč při svěcení
kříže na návsi v Březině, farnosti
křtinské, r. 1881.1. Proč stavíme kříže,
2. proč je uctíváme? Posv. kaz. XXl
(1884), 318. _

31. Bílý jan, Dr., Reč při svěcení
Boží muky na úpatí Květnice dne
15. srpna 1871. Obrazy posvátné jsou
1. ozdobou chrámů a veřejných cest,
2. slouží k poučení věřících, 3. k upa—
matováni vděčnému, co Christus &svatí
jeho pro nás učinili, 4. k následování

jfjích vzácných činů a ctností. Posv.az. VIII. (1871) 803.
32. Brynych tam, Při svěcení kříže

na Zderaze, farnosti prosečské. Církev
katolická chlubí se krížem 1. proto, že
její bo“ podoben jest boji, jejž ukřižo
vaný hristus bojoval, 2. proto, že ví
tězství její podobno jest vítězství ukři
žovaného Christa. Posv. kaz. XXX.
(1893), 292.

33. jirka Karel, Při svěcení kříže.

ŽŠ všude vítězí. Kazatel XVII.(1910),
34. Doležal Em., Promluva při svě

cení nového kříže na návsi nebo ná
městí. jak spasitelně může a má na
každého působiti kříž na návsi posta
vený. Posv. kaz. VIII. (1871), 926.

Homiletika.

35. Doležal Em., Řeč při svěcení
nového kříže v poli. jak blahodárně
může a má na křesťana působiti kříž

šlgoli postavený. Posv. kaz. I. (l864),
36.Janda Frant., Kázání při svěcení

dvou křížů v Dolnokšelích. Zdejší
svaté kříže jsou opravdu znamením,
které slouží 1. ke cti a chvále Boží,
2. k duchovnímu potěšení věřících.
Posv. kaz. XVI. (1879), 141.

37. Bílý jan, Dr., Řeč při svěcení
kříže u íkonína, ve farnosti dolno
loučské, dne 14. září 1873. Pohled na
sv. kříž má do sebe moc zázračnou,
nebot 1. budí v nás cit kajícnosti,
abychom se z hříchův svých káli, a 2.
dodává nám síly, abychom i svůj vlastní
kříž za Christem nesli. Posv. kaz. XI.
(1874), 573.

1)Při svěcení hřbitova a při jí
ných slavnostech hřbitovních.

1. Kondelík Frant., Řeč přísvěcení
hřbitova rozšířeného. Hřbitov nejlepší
místo odpočinku pro tělo ztrmácené.
Posv. kaz. I. (1864), 145.

2. Pakosta Vojtěch, Řeč připosvě
cení nově rozšířeného hřbitova. Bl.
XXII. (1872), 484.

3. Dvořák jan, Řeč při svěcení
hřbitova. Hřbitov jest 1. skutečně místo

posvátné, 2. místo pokoje. Posv. kaz.X. (1872), 847.
4. Pekárek josef, Řeč při svěcení

rozšířeného hřbitova v Blatné Ojslav
nosti sv. Václava 1878. Posv. kaz. XVI.
(1879) 82.

5. kotrbelec Leop., Dr., Řeč na
hřbitově poděbradském, jejž opravený
a rozšířený světil nejdůst. p. Dr. jan
Rais, generální vikář a ka itulní děkan
královéhradecký, dne 16.firma1879.1.Co
jest hřbitov dle ducha křesťanského,
2. proč se posvěcuje hřbitov? Posv.
kaz. XVII. (1880), 538

6. H[akll B., Řeč při svěcení nového
hřbitova v Ohništanech na den sv. Vá
clava. a) O hřbitovech vůbec a vý
znamu křesťansko-katolického hřbitova
zvlášť, b) jak katolický hřbitov se světí,
c) některé nábožné myšlenky, jež se

gšil tom naskytují. Bl. XXXI. (1881),
7. Podlaha jan, Reč při svěceníno

vého hřbitova v Ratajích r. 1883. Cim
jest katolický hřbitov pro mrtvé vůbec



Homíletl'ka.

a pro zemřelé osadníky zvlášť, a čím
lest pro žívé vůbec a pro živé osad

ggg zvlášť. Posv. kaz. XXI. (1884),

8. Vaníček jag Karel, Řeč přisvěcem hřbitova v áslavi dne 2. června
1884 v pondělí svatodušní. Hřbitov je
místem posvátným a místem pokoje.
Posv. kaz. XXII. (1 ), 239.

9. Janda Frant., eč o svěcení no
vého hřbitova v Chotouni. Od této
chvíle je tento hřbitov místem zasvě
ceným 1. Bohu, 2. vám, pravověrným
osadníkum chotouňským. Posv. kaz.
XXV. (1888), 949.

10. Götschner Jan, Řeč při svěcení
hřbitova. Hřbitov jest místo posvátné
a místo pokoje. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 418. „

11. Kratochvíle Jan, Reč při své
cení nového hřbitova v Blovicích dne
13. září 1891. Dějin hřbitova blovi
ckého. Posv. kaz. X IX. (1892), 93.

12. Janák Ign., Kázání připosvěcení
nového hřbitova v osadě. Kazatel X.
(1903) 618.

13. Podlaha Jan, Řeč při svěcení
nového kříže na hřbitově stáleckém.
Význam kříže svatého na hřbitově.
Posv. kaz. VIII. (1871), 161.

14. Soukop Jan, Promluva o svě
cení kříže na hřbitově. Posv. kaz. IX.
(1872), 706.

15. Dostál Alois, Promluva přisvě
cení nového kříže na hřbitově. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 852.
' 16. Světlík Václav, Při svěcení sva

teho kříže na hřbitově. Posv. kaz. XXX.
(1893), 761. 

17. Baar Jos., Reč při svěcení kříže
na hřbitově. Pohled na kříž. RD. V.
(1898), 751. _

18. Seifert Karel, Reč při svěcení
kříže před hřbitovem. Posv. kaz. VI.
(1869), 65. 

19. Hošek Method, Reč při svěcení
kříže řed hřbitovem ve Vitochově r.
1884. osv. kaz. XXVII. (1890), 846.

20. Hakl Boh., O svěcení pomníku,
postaveného čt řem v Pánu zesnulým
duchovním spr vcům ve Stračově, dne
17. června 1894. BL. XLIV. (1894), 279.

21. Hakl Boh., Reč při obnovení a
svěcení pomníku, postaveného na hřbi
tově hořickém u sv. Gottharda vojí
num, kdož následkem ran z bitvy u Sa
dové dne 3. července 1866 v Hořicích
byli zemřeli. Bl. XXXIII. (1883), 417.

22. Dostál Al., Reč při svěcení kříže
na hrobě paní Anny Hofmanové při

563

kostele velizském dne 16.května 1892.
Posv. kaz. XXX. (1893), 327. _

23. Hakl Bohumil, Řeč u příležltosti
řenesení kostí ze staré kostnice na
řbitov v Petrovicích dne 6. června

1888. Posv. kaz. XXVII. (1890), 949.

m) Při svěcení školy a při ji
ných slavnostech školních.
1. Prášek Jos, Řeč při slavnosti

svěcení základního kamene školní bu

dovg' v Třebechovicích dne 17. června187 . Bl. XXVI. (1876), 333.
2. -a-a-a-, Promluva pří žehnání zá

kladního kamene škol v Kněževsi
u Rakovníka. Bl. XX II. (1883), 545.

3. Kocábek jak. Fr., Řeč při své
cení základního kamene ku stavbě nové
školy na Horách Ratibořs 'ch dne
9. května 1886. Posv. kaz. XX . (1888),
947.

4. Bartoš Václ., Promluva při kla
dení základního kamene školy v Opa
tovicích n. L. 4. června 1888. Posv.
kaz. XXVII. 1890), 842.

5. Vacek r. Al., Řeč, držaná při
svěcení městské farní školy veselské

v bydžovském kraji, vikariátu (lžoidlnském, dne 16. července 1837. IÍD.
1838, 466.

6. Labler Vincenc, Kázání u gruežitosti posvěcení nově vystavěné koly
v královském komorním městě Žebráce
dne 1. října 1843 neb v neděli XVII.
po sv. Duchu. V Praze 184 .

7. Vacek Frant. Alois, eč školní,
konaná při slavném svěcení v nově
vzdělané školy v Beřomících, na pan
tví dymokurském, 21. července 1845.

ĚKD. 1850, sv. 1., 117
8. Čermák K., Reč při svěcení školy

v Habřích r. 1856. Školník 1858, č. 40.
- 9. Bílý J., Dr., Reči při svěcení školy.
Sk. a Ziv. 1860, čís. 7.

10. Daneš F., Řeč při svěcení nové
školy p . . . . cké. Sborník 1861, 193.

11. Bumba Jos. Bohuslav, Řeč při
svěcení nové školy. Posv. kaz. IV.
(1867), 634. 

12. Cermák K., Reč při svěcení školy
v N. Brodě r. 1866. Věstník 1867 111.

13. Ehrenberger J., Reč při sv cení
škol v Chotěboři dne 25. září 1869.
BI. IX. (1869), 468.

14. Kratochvíle Jan, Řeč přisvěcení
nové školy v Kocenicích na den sv.

J.!



564

Václava“ 1868. Posv. kaz. VII. (1870),
236

15. Doležal Eman., Reč při svěcení
nové národní školy. Posv. kaz. VIII.
(1871), 659. 

16. Doležal Em., Reč při svěcení
nové školy na slavnost Nanebevzetí

gšíómy Marie. Posv. kaz. VIII. (1871), 398
17. Hakl B., Řeč ři svěcení nové

občanské škol v Ho icích dne 17. září
1876. Bl. XX I. (1876), 385.

18. Pfeifer Jan, Řeč u příležitosti
svěcení národní školy v Potěchách ve
svátek sv. Václava, mučeníka a patrona
českého. (Dne 28. září 1878.) Posv.
kaz. XVI. (1879), 72.

19. Kotrbelec Leopold, Řeč po vy
svěcení školní budovy v Poděbradech,
kteréž vykonal vysoce důstojný gener.
vikář a kapitulní děkan 1- p. Dr. an
Rais dne 8. září 1878. Posv. kaz. VI.
(1879), 152. _

20. anda Frant., Reč při svěcení
nové koly ve Vykáni dne 26. prosince
1879. Posv. kaz. XVII. (1880), 872.

21. Vohnout Fr., Při svěcení školy
(dymokurské). Past. II. (1882), 179.

22. Vaníček_Jan Karel, eč při své
cení školy v Zumberku dne 27. října
1878. Posv. kaz. XX. (1883), 821.

23. Janda Frant., Promluva při své—
cení nové školy v Chrášťanech (u e

ského Brodu). Posv. kaz. XXI. (1884),
24. Hampe's Václ., Kázání při po

svěcení nové koly v Bezdědicích. Past.
IV. (1884), 412

25. Lenz Ant., Dr., Řeč v den po
svěcení škol v Holešovicích dne 7. září
1884. Past. . (1885), 22.

26. Vaníček ]. K., Řeč při svěcení
školy v Zdechovících dne 22. září 1884.
Posv. kaz. XXII. (l' ), 182.

27. Pokorný Vlad., eč při svěceníškoly. Bl. XXXV. (1885), 2 .
28. F. L. Z., Reč o vysvěcení školy.

Past. V. (1885), 351.
29. Janda Frant., Promluva při své—

cenčenové měšťanské školní budovv ském Brodě. Posv. kaz. XXI.
(1885), 250.

30. Rošický Fr., Řeč při svěcení
školy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 218.

31. Schmid Jan, eč při svěcení
škol v Mladěnovicích. Posv. kaz. XXV.

), 888.
32. Stibor Fr., Promluva při svěcení

školš v Mezholezlch. Posv. kaz. XXVI.(188 ), 252.

Homiletika.

33. Bartoš Václ., Reč ři svěcení
školy v Opatovicích nad bem dne
2. prosince 1888. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 840.

34. Češkuta Václav, Řeč při své
cení škol nové v Petrůvkách dne
7. října 1 . Posv. kaz. XXVII. (1890),

35. Dostál Alois, Řeč při svěcení
školy. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 740.

36. Hlasivec an, Reč při svěcení
nové školy. Bl. l. (1891), 163. .

37. Brand Bernard O. S. A., Reč
při svěcení školy o 'ednu třídu rozšíe
řené. Posv. kaz. X X. (1892), 64.

38. Janda Fr., eč při svěcení nové
školní budovy ve Skvorci. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 744. _ _

39. Tvrdý Václ., Řeč při svecem
nové budovy školní v Zlonicích dne
3. září 1893. Bl. XLIII. (1893 , 406.

40. anon m , Řeč při sv cení nové
školy. Bl. X 1 . (1894), 407.

41. Ehrmann Fr., Dr. Promluva

gósivěcení školní budovy. Í). IV. (1897),
42. Všetečka Frant., Kázání přisvé-.

cení školy. Kaz. V. (1898), 580.
43. Chramosta Frant., Promluva při

svěcení školy. RD. V. (1898), 702.
44. Rychlík Frant., Reč ři svěcení

obecné školy. RD. VI. _(18 ), 805.
45. Se valter Fr., Reč při svěcení

$?on v olušicích. RD. XIV. (1907),
46. Go ela Frant., Reč při svěcení

nové .ško ní budovy v Kelči. Kazatel
XIV. (1907), 693. 

47. Janda Frant., Reč při svěcení
nové školy a zároveň při nastolení
nového pana faráře Františka Holady

ěoguvalech. Posv. kaz. XXII. (1885),
48. Vrána Ludv., Při svěcení školy.

Od které doby světí kněz školu? Ka—.
zatel VII. (1910), 359.

49. píčka Frant., Promluva před
svěcením školy. Výklad posvátného
obřadu. Kazatel III. (1896), 143.

50. Vychodil Jan, Při svěcení školy
(ve Vyzovicich 11. září 1892). Učel
školy. Kazatel II. (1895), 457.

51. Blažko Fr., eč při svěcení nové
školy. Jaký účel má škola; čím ho dos
sáhne; kdo musí hlavně Spolupůsobiti.
RD. II. (1895), 768.

52. Janlš Fr., Dr., Řeč při svěcení
školy v Přestavlkách 20. sr na 1893.
Škola razí cestu k štěstí časn mu ivěč—.
nému. Kazatel I. (1894), 298.



Homiletika,

53. !( uble Josef, Reč při svěcení
školy. eho slušně sobě žádají osad
níci od školy své, a čeho sobě žádá

äägla od nich? Posv. kaz. IV. (1867),
54. Kolísek Er., Dr., Kázání přisvě

cení školy v„Sakvicích dne 8. listo
padu 1891. Skola katolická jest mí
stem osvícení rozumu a ušlechtění
srdce. RD. XIV. (1907), 660.

55. [anonym], Řeč při svěcení školy.
O vzdělaností: 1. zevnější vzdělanost
podle těla, 2. vzdělanost čili osvíce
nost rozumu, 3. vzdělanost či ušlechti
lost srdce. Bl. XXVII. (1877), 219.

56. [anonym] Promluva ři svěcení
školy. O povinnostech učíte ů a občanů
ke škole. RD. X. (1903), 812.

57. Mrštík Vincenc, Řeč při svě
cení měšťanské školy v Náchodě, vy
konaném vysocedůstojným pánem Jos.
A. růtkem, sídelním kanov. v Hradci
Králové, na den památný sv. Václava.
Rodiče, kněz a učitel v příčině školy.
Posv. kaz. XXII. (1885), 611.

58. Ondrák Prokop, Řeč při svě
cení školy březohorské. (Dne 18.srpna
1857.) Na učitelích, na dítkách a na
rodičích záleží, aby škola dostála úko
lu svému. Posv. kaz._lV. (1867), 143.

59. Konečný Jan, Reč při svěcení 825
školy. Rodiče ma'í ;'se školou spolu
působíti. Kazatel 1 . '(1897), 586.

60. Soukop Jan, Reč pří slavnosti
otevření českého gymnasia a zasvěcení
besedního domu 29. října 1871 v tře
bíčském farním chrámě. Posv. kaz. IX.
(1872), 162. 

61. [Bauer Fr. Sal., Dr.], Reč ]. E.
ndp. kn.-arcibiskupa Dra Františka Sal.
Bauera při svěcení českého gymnasia
v Moravské Ostravě. Obz. 1905, 281.

62. Hakl Boh., Reč, kterou měl při
otevření sochařsko-kamenické školy
v Hořicích dne 1. března 1884. 1
XXXIV. (1884), 113.

63. Hakl Boh., Reč při svěcení c.k.
odborné školy sochařsko-kamenické
v Hořicích 4. října 1891. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 185.

64. Kuchynka Jos., Řeč při svěcení
nové budovy zimní hOSp. školy v Ra
kovníku na den svatého Václava 1889.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 237.
_"65. Musil Frant., eč při svěcení
skolniho kříže. Past. V. (1885), 478.

66. Hák Josef, Promluva, kterou při
stromkových slavnostech ,obec. škol
v Božkové, Doubravce a Ujezdě pro
slovil. RD. XIV. (1907), 665.

565

67. Mrázek Lad., Promluvy ke stro
mové slavnosti. I. Pěstění stromu po
dobá se výchově člověka. ll. K do
spělým: o pohoršování mládeže. Ka—
zatel XIV. (1907), 338.

68. Sedlák Mart., Promluva při od
chodu zasloužílého učitele p. Prachaře.
Past. V. (1885), 223.

n) Při svěcení praporu.
1. Massillon, přel. P., Reč při svě

cení vojenského praporu. . Bl. XXIV.
(1874), 218. 

2. Vacek Fr. Al., Reč činěná v mě
stečku Veselí dne 17. září 1848, při
slavném svěcení praporu, kterýž osví—
cená kněžna Paarová tamní národní
gardě jest darovala. ČKD. 1849, sv. I.,
1 . . .

3. Láb Frant. Jos., Reč při svěcení
praporu ostrostřelců v Jičíně. 0 po
vinnosti k Bohu, vlasti a králi. Posv.
kaz. XI. (1874), 636.

4. Pavla Jan, Řeč konaná při slav
ností svěcení praporu spolku roudni—
ckých vysloužílců vojenských dne 23.
července 1871. Posv. kaz. VIII. (1871),

5: Soukop Jan, Řeč při svěcení pra
poru vojenského spolku „Radecký“
v Doubravici na Moravě dne 6. října
1872. Posv. kaz. X. (1873), 224.

6. Beneš-Třebízský Václav, Řeč
před svěcením praporu vojenských vy
sloužilců v chrámu Páně na Klecanech.
Past. II. (1882), 698. 

7. Čapek Frant., Reč při svěcení
praporu vojenských vysloužílců v Se
milech dne 3. června 1883. Past. 111.
(1883), 693.

8. Lhotský josef, Řeč při svěcení
' praporu vojenských vysloužílců v Rož

mitále dne 29. května 1882. Nač nový
prapor údy spolku pamatu'e a k čemu
je napomíná. Posv. kaz. X. (1883),
711

9. Kondelík Fr., Řeč o žehnání pra
poru vojenských vysloužilců. Posv. kaz.
XXI. (1884), 506.

10. Pekárek Josef, Řeč při svěcení
praporu vojenských sloužílců bla
tenských. Posv. kaz. XI. (1884), 897.

11. Halabala Methoděj, Řeč u pří—
ležitosti svěcení praporu spolku vete—.
ránského v Blučině na Moravě. Bl.
XXXVII. (1887), 212.



566

12. Šonský los., Řeč při svěcení
praporu vojenských v sloužilců dne 7.
srpna 1887 v Orličce. osv. kaz. XXVII.
(1890), 92. _

13. Ocetek jos., Řeč při svěcení
praporu vysloužilců. Kazatel XVII.
(1910), 667. „

14. Brynych Edvard, Reč při svě
cení praporu spolku katolick'ch tova
ryšů v Horním jelení dne 9. srpna
1886. Posv. kaz. XXIV. (1887 , 168.

15.1anovskřz Frant., Pr ce předKristem a po ristu. Slavnostní řeč,
kterou při svěcení praporu Jednot sv.
Josefa v Telči konal. 2. vyd. V elči
1895. Srvn. str. 484, čís. 132.
' 16. Neuschl Rob., Dr., ítězství a
zásluhy praporu Kristova. eč, kterou
měl při svěcení praporu svatojosefské
jednoty v Novém Městě dne 5. srpna
1900. Kazatel VII. (1908), ást soc.

hom.l čis. 4., str. 4.; VIII. (1909), čís. 1.,str. .
17. Šebela Al., Promluva při svě

cení praporu Všeodborověho sdruženi
křesťanského dělnictva v Kateřinkách
31. května 1908. Kazatel XV. (1908),
684

ls. Zavoral Method, Řeč při své
cení praporu křest.-lidově sociální
strany v Kolíně. Kazatel XVII. (1910),
169

19. Mostecký Václ., Slovo prone
sené po odpoledních službách Božích
před svěcením svatojánské korouhve
o tisícileté slavností na posvátném Ve
lehradě dne 24. dubna 1863 na Hod
Boží svatodušní. BLXX V. (1885), 85.

20. Burian ]os., Dr. eč u příleži
tostí svěcení praporu Úružin marián
ské v Praze. Posv.kaz.XX II. (1891),
927.

21. Seifert Karel, Promluva přisvě
cení praporu zpěváckého spolku v Ně
meckém Brodě dne 20. července 1862.
Bl. XII. (1862), 348.

22. Pavla Jan, Reč konaná při slav
nostném svěcení praporu zpěváckého
spolku roudnického „ i u“ dne 15.
srpna 1864. Posv. kaz. I . (1865), 234.

zs. Souhradaělos., Řeč při svěcenípraporu zpěváck ho spolku. Veliká 'est
moc zpěvu. Posv. kaz. VII. (1870), 20.

24. Kopecký Jos., eč při svěcení

pěveckého praporu v neděli XIII. &?sv. Duchu. Posv. kaz. IX. (1872), 1 .
- 25. Holubář Gotthard, Promluva při
svěcení praporu zpěváckého spolku
„Vlastlslav“ v Milevsku dne 17.května
1869. Posv. kaz. X. (1873), 157.

Homiletika.

26. Neděle Petr, Řeč £“ svěcenípraporu hlineckého zpěvác ého s olku
„Svantovíta“ dne 28. srpna 1864. osv.
kaz. X. (1873), 159.

27. Kulda B. M., Promluva při svě
cení praporu zpěváckého spolku „Zá
boje“ v Sedlčanech na náměstí léta
Páně 1863. Posv. kaz. XVI. (1879), 207.

28. Kulhavýělan, Promluva při svěcení praporu t locvičné jednoty v ja—
roměři dne 3. září 1871.
VIII. (1871), 924.

29. Gruda Ant., JUDr., Svěcení ra—
poru jizdní tělocvičně jednoty „ ře—
mysl“ v Opavě. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 396.

30. Hošek Method, Řeč o svěcení
praporu dobrov. hasičů v Bystřici nad
Pernštýnem dne 26. září 1886. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 140.

31. Grydíl Frant., Při svěcení pra
poru dobrovolného hasičského sboru
v Brušperku 1. července 1894. 0 ha
sičstvu a ieho významu. Kazatel IV.
(1897), 599.

32. Brand Bernard, Svěcení pra—
poru spolku živnostenského ve Svaté
Dobrotivé na slavnost sv. Václava 1889.
Láska k Bohu, ke králi, k vlasti a k bra
trstvu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 387.

33. Hrudička Alois, Při svěcení pra
poru „Řemeslnické besedy“ v Třebíči
dne 30. července 1882. Co nám hlásá
a hlásati bude tento prapor? Posv. kaz.
XX. (1883), 205.

34. Pekárek Jos., Řeč při svěcení

Braporu „Dělnické besed “ v Blatné.osv. kaz. XXI. (1884), 8 .
35. Míka Jos., Promluva při svěcení

praporu živnostenského spolku mly
nářů a pílařů. RD. VIII. (1901), 792.

36. Soukop Jan, Promluva o svěcení
tesařského praporu v Rájci (30. května
1869). Posv. kaz. VIII. (1871), 553.

37. Dusil Frant., Promluva při svě
cení praporu Společenstva řeznického
na Král. Vinohradech a Žižkově. Past.
XII. (1892), 606.

38. [anonym], Řeč při svěcení pra
poru počestného pořádku krejčovského
dne 10. srpna r. 1879 v Hořicích. Bl.
XXIX. 1879), 370.

39. H akl] B., Krátká řeč o výroční
slavnosti posvěcení praporu křejčov—
ského s olku v Hořicích 10. srp. 1880.
Bl. XX [. (1881), 184. _

40. Beneš Třebízsky V., Reč při
svěcení školního praporu na památku
stříbrné svatby Jejich Veličenstev. Past.
II. (1882), 175.

Posv. kaz.



Homíletika.

41. Musil Frant., Reč při svěcení
školního

42. Ho ek Method, RečJm svěceníškolního praporu, darovan ho na pa
matku jubilea císařského 1888. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 709.

0) Při svěcení budov dobro
činných i profanních.

l. Svoboda Aug., Dr., Řeč přisvé
cení základního kamene k nemocnici
v Počátkách dne 12.června 1870. Posv.
kaz. VII. (1870), 791.

2. ermák Karel, Promluva pří svě
cení nemocníce v Německém Brodě
dne 29. srpna 1858. Bl. IV. (1858),
díl 11., 12. 

3. [Schwarzenberg Bedřich), Reč
]. Emin. nejdůst. p. kardinála pri svě
cení nemocníce pražského obchodni—
ctva. BI. XII. (1862), 475.

4. Hakl Bohumil, Řeč při svěcení
veřejné nemocnice. Posv. kaz. XXVI.
(1889) 407.

5. Vaniöek Jan Karel, Řeč při své
cení chudobínce na Kaňku. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 347.

6. Brynych Ed. Jan Nep., Řeč pří
svěcení Adalbertina v Hradci Král. dne
22. srpna 1897. Obz. 1897, 249.

7. Vaníček ]. K., Řeč po vysvěcení
památné desky a domu první živno
stenské jednoty v král. svobod. městě
]osefově dne 22. října 1900. RD. VIII.
(1901), 538.

8. Drbohlav Řeč při svěceníJ»

Cišlsrrámyv Ronově. Bl. III., díl 11.(1857), 2381

9. Bradáč Vinc., Řeč při svěcení
nové Spolkové továrny na cukr v Uhří
něvsi dne 15. listopadu 1868. Bl. XVIII.
(1868), 522. ,

10. Podha ský Jos., Reč při posvě
cení společn ho cukrovaru v Opatovi
cích n. L. dne 27. listopadu 1870. Posv. 835
kaz. VIII. (1871), 393.

11. Hájek Karel, Řeč pří vysvěcení
cukrovaru akciového v Domažlicích

d?; 21. října 1872. Posv. kaz. X. (1873),4
12. Pavla Jan, Řeč konaná při svě

cení cukrovaru. Posv. kaz. X. (1873),892.
13. Seifert Karel, Řeč při svěcení

parního mlýna. Posv. kaz. VIII. (1871),

iii. Kratochvíle Jan, Řeč při svěcení

raporu. Past., V. (1885), 477. 571

567

1. března 1873. Posv. kaz. X. (1873),

15. Ř. J., Řeč při svěceni nového
pivovaru v P. Bl. XXVIII. (1878), 477;

16. Pekárek jos., eč při svěcení
akciové sladovny v Přeštících dne
6. listopadu 1873.Posv. kaz. XI. (1874),
401.

17. Eybl ]. Ev., Promluva o pouti
sv. Ann a o svěcení nového mostu.
Bl. XXI . (1879), 341.

18. Vaněček Fr., Řeč při svěcení
mostu v Davli. Most pro život vezdejší
a věčný. RD. XIII. (1906), 59.

19. Černohouz Fr., Promluva ří

zagoóočetístavby železné dráhy. Bl. X X.(1 9) 258
20. Seifert Karel, Řeč při prvním

kopání železné dráhy v Německém
Brodě dne 21. ledna 1869. Posv. kaz.
VI. (1869), 483. .

21. Mikulášek Jos., Reč o svěcení
nového vodojemu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 927. _

22. Hakl Boh., Reč pří započetí ve
liké odvodňovací i zavodňovací práce
na lukách velkostatku i okresu hoři
ckého dne 14. září 1886. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 162.

p) Pří svěcení stříkačky.
]. Knob Fr., Řeč pří žehnání nové

stříkačky. Bl. XXVII. (1877), 353.
2. Podlaha an, Řeč při svěcení

stříkačky ve
tálci v druhy sváteksvatodušní 1886.Posv. kaz. XX V.(1887).

3. Dostál Al., Řeč ři žehnáni nové
stříkačky dobrovolné o spolku hasič
ského ve Kříších. Past. IX. (1889), 477.

4. Gruda Ant., jUDr., Řeč při svě
cení nové stříkačky sboru dobrovol
ných hasíčů v Mokrých Lazcích dne
9. ledna 1887. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

5. Gruda Ant., JUDr., Řeč při svě
cení stříkačky sboru dobrolných hasičů
hrabíňských dne 7. června 1891. Posv.
kaz. XXIII. (1891), 838.

6. Brand Bernard, Svěcení stříkačkv
dobrovol. hasičů ve Svaté Dobrotive'.
Posv. kaz. XXX. (1893), 591.

7. Gruda Ant., ]UDr., Proslov za

Eříležitosti svěcení stří ačky sboru dorovolných hasičů na tětíně u Opavy
dne 1. května 1892. Kazatel I. (1894),

spolkového pivovaru v Plzenci dne 157



568

8. Běhal Vladimír, Proslovgggisvěcení stříkačky. Kazatel I . (1 ,619.
9. Procházka Karel, eč při své

cení stříkačky, proslovená v Hořicích
dne 5. srpna r. 1900. _RD. IX. (1902),
728.

10. Vaněček Fr., Při žehnání stří
kačky. RD. XI. (1904), 679.

11. Janda Ant., Promluva při své
cení stříkačky. RD. XIII. (1906), 622.

12. Bárta imon, Řeč při svěcení
stříkačky. Kazatelna VIII. (1909-10), 167.

q) O missiích.
1.Janský Karel, Předchozí oznámení

sv. missie lidu. — Promluva při za
početí sv. missie. — Promluva při
ukončení svaté missie. Kazatel XVII.
(1910), 333.

2. Kyselka Jos., Příprava na svatou

missií. RD. I. (18943, 413.3. Král Karel, romluva řed sv.
missií v Dublovicích na Hod oží ve
likonoční léta Páně 1890. — Promluva

£gosv. missií. Posv. kaz. XXVII. (1890),
4. [anonym], Promluvení k missio

nářům a k lidu při začátku sv. missie
dne 24. března „1852 v minoritském
kostele v Brně. CKD. 1852, I. pololetí,
265.

5. Drábek Jan, Promluva při pří
chodu otců missionářů. RD. VIII.(1901),

6. Šonský Jos., Promluva na po
čátku sv. missie. Past. III. (1883), 165.

7. Taufer Fr., Při uvítání missio
nářův. — Po sv. missií. Kazatel IV.
(1897), 602.

8. Šonský Jos., Reč k závěrku sv.
missie. Past. (1883), 166.

9. Drábek jan, Promluva při od

glšgdu otců missionářů. RD. VIII. (1901),
10. Souhrada Jos., Promluva při

odchodu míssionářů z farní osady chu

Homiletlka.

14. Král Karel, Promluva po obnově
svaté missie v Dublovicích r. 1891.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 764.

r) Poutni.
1. Podlaha Jan (Slavnost Porciun

kuly), Poutníku po světě hlásají nejen
krajiny a města, ale i kameni veliké
pravdy. Posv. kaz. X. (1873), 654.

2. P[odstranský1 . B., Slova k pout
níkům. 1. Před odc odem. 2. Při spa—
tření poutního místa. 3. Po příchodu

na místo poutní. 4. Před vyjitím z lpoutního chrámu. 5. Při posledním po ledu
na poutní místo. 6. Při návratu. Bl.
XXVIII. (1878) 217. .

3. Doležal m., Slovo k osadníkum
putujícím. Posv. kaz. IX. (1872), 713.

4. Kolčava Jan, Promluva k pout
níkům. Posv. kaz. XVI. (1879), 953.

5. Capek Fr., Řeč k poutníkům. Bl.
XXX. (1880), 198.,

6. Teplý Petr, Promluva k pout

gšlšům před odchodem. RD. XII. (1905),
7. Bílý jan, Dr. (Neděle X. po sv.

Duchu), Při vyprovázení poutníků.
Posv. kaz. X. (1873), 679.

8. Dostál Al., Reč k poutníkům na
místě poutním. Bl. XXXVI. (1886), 291.

9. Zajíc Josef, Promluva k pout
níkům při loučení se s mariánsk'm
poutním chrámem. Posv. kaz. IV.
(1887), 920.

10. Teplý Petr, Promluva k pout
níkům při návratu. RD. XII. (1905), 520.

11. Kulda B. M., Promluva k pout
níkům při návratu. Posv. kaz. I. (1864),
717.

12.Pařízek Frant. Promluva k pout
níkům při návratu. Posv. kaz. xxvm.
(1891), 429.

13. Zajíc Jos., Promluva k pout
níkům po návratu z pouti do domácího
chrámu Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),

děnické dne 23. února 1888.Posv.kaz. 878
XXV. (1888), 573.

11.Hakl Bohumil, Promluva k otcům
missionářům při zakončení sv. missií.
Posv. kaz. XXV. (1 ), 872

12. Pekárek Jos., eč po ukončené
sv. missií v Blatné 1885. Posv. kaz.
XXII. (1885), 594.

13. Jirásko Frant., Kázání po vy

ll'cgganésvaté missií. Kazatel VII. (1900),

14. Sedlák gau, Dr., Řeč při svěcenínové poutnick sošk mariánské. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 39.

15. Ševčík Fr., Promluva o pouti
mužů u sv. Antonína nad Blatnici na
Moravě. RD. VIII. (1901), 728. .

16. P[odstránský J. B., Dve .řeči
k poutníkům do írkvice (u Hory
Kutné) se ubírajícím. Bl. XXVII. (1877),
177.



Homiletika.

17. Seyvalter Fr., Řeč k poutníkům
chorušickým. Při příchodu. — Při od

chodu. Bl. XXXIV. 51884), 385.18. P[odstránský ]. B., Slova k pu
tujícím do Chrudimi k sv. Salvatoru
na slavnost Proměnění P. Krista. Bl.
XXVI. (1876), 289.

19.Hausmann Jos., Řeč činěná pout
níkům na Svatou Horu se ubírajícím

š5gešenicích. Posv. kaz. VIII. (1871),
20. Dostál Alois, Reč k poutníkům

ubírajícím se na Svatou Horu u Pří—
brami dne 11. června 1892. Hledeime
ochrany Marie Panny! Posv. kaz. XXIX.
(1892), 949. 

21. Škoda jan Karel, Reč k out
níkům před odchodem na Svatou oru.
Posv. kaz. VI. (1869), 560.

22. [Zavoral Meth.], Památka na
Xl. pout pražských a II. společnou
pout českých mužů na Sv. Horu dne
26. května 1907. Reč vdp. opata stra
hovského M. Zawrala. Vyd. Mar. dru
žina mužů a jinochů u sv. Ignáce.
V Praze 1907.

28. V. O., Kázání při odchodu pout

šigšů se Sv. Hory. Bl. XXXII. (1882),
221.Dostál Al., Řeč k poutníkům se

vracejícím se Svaté Hory u Příbrami 134
dne 12. června 1892. O pozdravu mari
ánském. Posv. kaz. XXIX. (1892), 951.

25. Sedlák Mart., Řeč k poutníkům

šš7svatyni křtinské. Bl. XLIII. (1893),
26. Kolísek Leop., Kázání konaná

o pouti do Lurd r. 1896. V Brně 1899.
27. Kolísek Fr., Dr., Promluva po

příchodu poutníků rakouských do Lurd,
kterou dne 5. září r. 1896 u zázračné
jeskyně měl. RD. IV. (1897), 114.

28. Kolísek Frant., Promluva na
rozloučenou u jeskyně lurdské dne
9. září 1896. RD. IV. (1897), 180.

29. Grydil Fr., Promluva k česko
slovanským poutníkům při jesk ni
lurdské dne 6. září 1896. Kazatel V.
(1897), 461.

30. Polanecký Vojtěch, Promluva
k poutníkům z osady tismické do Prahy
k devítistyleté slavnosti žaložení bi
skupství pražského putujícím při za—
stávce jejich na osadě kolodějské dne
27. září 1873. V'znam názvu „Národ

gatováclavský't. osv. kaz.XVII.(1880),
31. [anonym, Slovo na cestu ke

hrobu sbv.Jana epomuckého do Prahy
poutníkům ivančickým. Bl. II.(1848),213.

569

32. Ostatek Engelbert, První české
kázání v Římě, které dne 11. ledna
1879 v chrámě sv. Ondřeje (Andrea
della Valle) konal. Víra křesťanská jest
zákonem pravé svobody. Bl. XXIX.
(1879), 65.

33. Štulc Václav. Řeč, kterou měl
dne 4. července 1881 v chrámu Páně
sv. Klementa v Římě ke poutníkům
slovanským. Past. I. (1881 , 710.

34. Rošický Frant., lavnost sv.
Iiří na ípu. Rip nám připomíná našeho

praotce [Čechall a naši pramateř icír
lscävkatolickou. Posv. kaz. VII. (1870),7.

35. Rošický Fr., Slavnost sv. Jiří.
íp jest pomníkem české národnosti

a katolické víry. Posv. kaz. XXII.
(1885) 396.

36. anonym], Slovo k poutníkům
ubírajícím se do Roztěže u Hory Kutné
vpondělí svatodušní r. 1866. Bl. XXVI.
(1876), 209.

37. Beneš-Třebizský Václav, Pro
mluvy ku staro-boleslavsk'm poutní
kům. I. Při odchodu. ll. ři návratu.
Past. II. (1882), 632.

38. Rošický Frant., Promluva při
doprovázení poutníků do Staré Bole
slavi roku 1866. Posv. kaz. IV. (1867),

39. Šicha Jan, Promluva k poutní
kům mariánským, ubírajícím se do
Staré Boleslavi. Past. V. (1885),93.

40. icha jan, Reč při vyprovázení
poutníků do Staré Boleslavi. — Pro—
mluva k poutnikům do Staré Boleslavi.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 937.

41. Srdínko Frant., eč k poutní
kům ve Staré Boleslavi v neděli XIV.
po sv. Duchu 1. P. 1891 při ranních
službách Božích. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 198.

42. Bartoš Václ., Promluva k pout
níkům před zázračným obrazem Matky
Boží ve Staré Boleslavi. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 839.

43. Šrámek Fr., Promluva k čáslav
ským poutníkům na odchodu ze Staré
Boleslavi oLetnicích r. 1881. Past. III.
(1883), 629.

44. [anonym], Promluva k poutní
kům vambeřickým v Hod svatodušní
r. 1865. Bl. XXVI. (1876), 201.

45. Podstránský ]. B., Reč k pout

gikům vambeřickým. Bl. XXXVI.(1886),1.
46. Smělý Jos. V., Promluva k pout

níkům vambeřickým, kterouž na po—
čátku pobožnosti konal ve Vambeřicich



/ .

570

v Kladsku dne 7. září 1890. Bl. XLIII.
(1890), 405.

47. Bartoš Václav, Promluvak pout
níkům před odchodem do Vambeřic.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 838.

48. Bek Frant., Reč při pouti stu
dujících na Velehradě dne 29. sr na
r. 1863. Láska k vlasti. Posv. kaz. I.
'(1870), 629.

49. Ehrenberger oscf, Řeč ranní
na Velehradě dne 1 . srpna 1869. Bl.
XIX. (1869) 385

50. Vych'odn jan, Kázání před ranní
u příležitosti přenesení ostatků sv. Cy
rilla na Velehrad. Past. IV. (1884),473.

51. Halabala Method, Uvítánípout
níků velehradských z děkanství rosi- 94
ckého v Rajhradě dne 18. června 1885.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 617.

52. Dostál Al., Kázání poutníkům
(na Vršíčku u Rokycan). Bl. XXXV.
(1885) 310.

53. i-llavsa Jos., Kázání poutní v ob
noveném chrámu Páně ve Vysokém
nad Jizerou sv. Kateřině zasvěceném.
Past. XIII. (1893), 725.

54. Pařízek Frant., Promluva o pouti
v Zarošících. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
425.

55. Majer Al., Řeč na den Nejsvě
tější Trojice (konaná ku poutníkům
putujícím do chrámu Nejsv. Trojice,
v rosit si vláhy a úrody zemské). Bl.

XVIII. (1888), 193.
56. Hakl Bohumil, Promluva u kaple

14 sv. pomocníkův. (Osnova) Kazatel
11. (1895), 614.

1")O žních.
1. Daneš Fr. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Přede žněmi. Past. XIII. (1893),
5
si Souhrada Jan, Poděkování za 89

žně. Posv. kaz. IX. (187)2(),794.3. Janda Fr. (Neděle III.po svatém
Duchu), Poděkování za šťastně doko
nané žně. Posv. kaz. XVI. (1879), 743.

4. B. V., Poděkovací řeč za ukon
čenou sklizeň. Bl. XX ll. (1882), 371.

5. Beneš Michael, eč konaná při
poděkování za šťastnou žeň. Past. V.
(1885), 153.

6. jansk' Karel, Při slavnosti ža

Homiletika.

8. Lhotský Matěj V., Poděkování
za úrodu polní. Kterak má křesťan
Pánu Bohu za úrodu polní děkovatí.
Posv. kaz. XXV. (1888), 728.

9. Vodička Bedřich, Promluva při
poděkování za žně. K čemu nás po
vzbuzuje doba skončeně žně. Kazatel
V1. (1898), 465.

10. Holnbář Gothard, Slavnost po
výšení svatého kříže, s díkůčiněním
za úrodu zemskou. Nezapomínejmena
Boha, na bližního svého. Posv. kaz. VII.
(1870), 772.

11. Šicha Jan, Díkůvzdání za ukon
čenoužen. emu nás učí čtvero roč
ních počasí? Posv. kaz. XXVIII. (1891),

4.

5) Při odhalení pomníku a při
slavnostech vynikajících osobností

1. Bradáč v., Řeč při odhalení po
mníku Arnoštova (Arnošta z Pardubic
u Ouvall. Bl. XIX. (1869), 294.

2. Hromádka Frant.. Reč při 
svěcení pomníku veleb. p. Václavapg.
Bendla na hřbitově volyňském. Posv.
kaz. X. (1873), 230.

3. Lenz Ant., Dr., Řeč po posvěcení
pomníku Douchova Past. V.(1885), 721.

4. Marek Ant., eč u mohyl For—
tunáta Durycha dne 29. zár 1867.
Posv. kaz. V. (1868), ,168.

5. Uhl František, Reč příležitostná,
činěná za příčinou slavnosti M. ana
Husa v rodišti jeho Husincí 869.
[O Husovi jakožto protivníku církve
katolické, napomenutí věřících, by se
oslavy Husovy nezúčastnili.] Posv. kaz.
VI. (1869) 951. _

6. Dvo ák Jan, Reč o slavnostíjos.
]un manna na náměstív Náchodě dne
20._ ervence 1873. Posv. kaz. X. (1873),

1.

7. Hakl B., Krátká řeč o pětistyleté
památce úmrtí Karla IV. dne 29. listo
padu 1878. Bl. XX 111.(1878), 464.

8. Dvořák Jan, eč činěnánaoslavu
pětistyleté památky úmrtí českého krále
Karla IV. „Otce vlasti“ dne 7. prosince
1878. Posv. kaz. XVI. (1879), 327.

9. Foret Al., Řeč při odhaleni ší?mníku MUDra ]osefa Pichla na h i
tově vyšehradském. Bl. XXXVIII.(1888),

tevní. Vdě nost za šťastnou žeň. Ka- 501
zatel 111.(1896), 450.

7. Drábek Jan (Neděle XVI. po sv.
Duchu) Díkučiněni po žních. Kazatel
1. (1894), 429.

10. B(eneš) Ferd., prof. th., Řeč při

odhalení slavnostní desky na pgčestprof. Dru Stárkovi zasazené v esk.
Libchavách. Bl. XXXIX. (1889), 404.



Homiletika.

11. Kulda B. M., Slavnostní řeč při
odhaleni pomníku Dra Františka Su
šila dne 26. července 1871. Posv. kaz.
VIII. (1871), 810.

12. Neuschl Rob., Dr., Pane icus
čili slavnostní romluva dne .října
r. 1894 v Brn při zádušní slavnosti

řenesení ostatků j- Fr. Sušila a M.
rocházky. Kazatel I. (1894), 292.
13. H[akll B., Při hrobě Fr. Al. Vacka

o lOOletých narozeninách v Kopidlně
1880. Bl. XXX. (1880), 433.

š) Při jubilejních a j. slavno
stech papežských a panovni

ckých.
1. [anonym], Kázání na neděli V. po

sv. Duchu r. 1 o výroční památce
zvolení sv. Otce Pia IX. Bl. XLIII.
(1893), 259.

2. Kulda B. M. (Neděle 11.po Veli
konoci), Slavnost kněžských druhotin

gapeže Pia IX. Posv. kaz. VI. (1869),4. „
3. Ehrenberger jos., Reč o slav

nosti jubilea svatého Otce Pia IX. dne
18. června 1871 u přitomnosti jeho
Eminence, nejjasnějšího arcipastýře
Pražanům v chrámu Páně karlínském
činěná. Stolice apoštolská od věků ná
rodů křestanských byla ochranitelkou
a matkou. Posv. kaz. VIII. (1871), 723.

4. Podlaha jan, Kázání o slavnosti
pětadvacetiletého jubilea panování Pia
IX. dne 18. června 1871. Co hlásá a
k čemu nás vybízí dnešní slavnost ju
bilejní? Posv. kaz. LX. (1872), 877.

5. Pekárek jos., Reč na konec roku

1888. lO jubileu papežském a císařském. Posv. kaz. XXVI. (1889), 403.
6. Ocetek jos., K jubileu diaman

tové mše svaté sv. Otce Lva XIII. (Na

ïllavnost Obřezání Páně.) Kaz. X. (1898),4
7. Neuschl Robert, Dr., Reč slav

nostní, kterou za příčinou 50tiletého
biskupského jubilea sv. Otce Lva XIII.
proslovil ve veřejné schůzi katol.-polit.
] dnoty brněnské dne 19. února 1893.

ást soc.—hom. Kaz. VII. (19001, č. 1.
str. 5.=

8. jindra jan Nep., Dr., Papežské
'ubileum svatého Otce Lva XIII. RD.

. (1903), 153.
9. jirsik jan Valerian, Kázání na

slavnost korunováníFjeho nejmilosti—vějši jasnosti císaře erdinanda, krále

571

českého. CKD. 1836,590; zvláštní otisk
v Praze 1 .

10. ježek j., V jubilejní den . Veli—
čenstva, našeho nejmilostivějš o cí
saře a krále Františka josefa !. Past.
IX. (1889, .

11. Brand Bernard, Řečo slavnosti
40tiletého panování Jeho Veličenstva
císaře a krále Františka josefa !. dne
2. prosince 1888. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 393.

12. Hakl Bohumil, Řeč o narození
nách jeho Veličenstva císaře pána a
zároveň o 4001eté památce potvrzení
práv počestného pořádku čili cechu
krejčovského v Hořicích dne 18. srpna
1889. Bl. XL. (1890), 353. .

13. Zimmermann Václ., Reč na
oslavu 50tiletého jubilea jeho Veličen
stva císaře a krále Františka joseia I.
Kazatel V. (1898), 589.

14. Balcar Em., přel. dle Ondře'e
Hamr/e CSSR., Reč na oslavu padesát-ii
letého jubilea vlády sísaře Františka
josefa I. RD. VI. (1899), 42.

15. Fejtl Karel, Řeč na oslavu pa

desátiletého jubilea vládř císaře Fran—tiška josefa [. RD. Vl. ( 899),
16. Sltránskýj R., Slavnostní řeč

u příležitostišedesátilelého jubileajeho
Veličenstva císaře Františka josefa I.
k dospělým. RD. XV. (1908), 824.

17. Stejskal jos. Fr., Řeč kveteránům u př ležitosti 601etého jubilea pa
nování jeho ap. Veličenstva císaře a
krále Františka josefa I. Kazatel XV.
(1908), 665.

t) Na oslavu jubileí církevních
institucí a korporací.

1. Ehrenberger jos., Reč, již za 'u
bilejní slavnosti biskupství pražského
dne 14. září 1873 ve velechrámu sva—
tovítském u přítomnosti jeho Eminence
činil. Bl. XXIII. (1873), 417.

2. Kulda B. M., Řeč, již o 9001eté
slavnosti založení prvního biskupství
v Cechách měl v metropolitním chrámě
svatovítském v neděli jména P.- Marie
dne 14. září 1873. Pravou osvětu a
pravý blahobyt zjednává každému ná
rodu, zjednal i národu našemu Kristus,
Král člověčenstva, a jeho církev._-Bi.
XXIII. (1873),449; ve formě pozměněné
poznovu otišt. v Posv. kaz. Xl. (1874), 97.

3. [Schwarzenber Bedřich), Řeč
jeho Eminence, nej ust. p. kardináia,



572

arcibiskupa, při ukončení 900 leté pa
mátky založení biskupství pražského
v chrámě svatovítském dne 5. října
1873. Bl. XXIII. (1873), 465.

4. Smělý jos. V., Reč při zahájení
9001ete památky založení biskupství
pražského. Bl. XXIII. (1873), 433.

5: Kraus Fr., Reč o devítistyletém
jublleu založení biskupství vPraze, 'iž
dne 31. srpna v chrámu P. zlonickém
činil . . . Bl. XXIII. (1873), 385.

6. Podobský Voit., Reč jubile'ní, již
dne 21. září 1873 v Lysé n. L. měl
(o památce 9001etého výročí založení
prvnlho biskupství v Čechách). Bl.
XXIII. (1873), 481.

7. Budař Karel Borom., Kázání na
neděli XIX. po sv. Duchu při slavností
osmého století založení starožitného
kláštera rajhradského řádu sv. Bene
dlkta na Moravě. V Brně 1848.

8. Heřman Frant., Připravní kázání
l_rslavnosti třístaleté památk založení
rádu sv. Voršily. Přednesl v raze dne
19.1isto adu 1837 v chrámu sv. Vor
elly.. V raze 1838.

9. Lílldauer Josef Ondřej, Kázání
na den slavnosti třistaleté památky za
ložení řádu sv. Voršil v Praze dne
26. listopadu 1837. V raze 1838.

10. Nepil Jan, Reč o 1001etěpamátce
a_novuzřízení far v Dražících dne 28.
llstOpadu 1886. l. XXXVII. (1887), 4.

11. Košťál Fr. J., Stoletá duchovní
Správa ve Skuhrově. Ovoce duchovní
spravy vubec, ovoce duchovní správy
skuhrovské. Posv. kaz. XXV.(1888),894.

12. Hakl Bohumil, Řeč o stoleté pa
mátce založení samostatné správy du
chovní v Chodovicích u Hořic opoutí
sv. Bartolomě'e dne 28. srpna 1887.
Posv. kaz. X V. (1888), 420.

la. Šindelář Arnold Oldřich, Ká
zanl na nový svátek v Plzni držané
od Arnolda ()ldřz'clzaŠindeláře, kněze
rádu praemonstrát. v Teplé, a profes
sora_ náboženství na c. k. gymnasiu
plzenském ; a ku prospěchu ochrani
telny malých dítek v Plzni tiskem vy
dané od Antonína Hlaaana, arciděkana
plzeňského. V Praze 1836.

14. skoda jan Karel, Hlas z Karlo
teyna. eč při 5001eté památce zalo
zenl Karloteyna dne 12. června 1848.
V Praze 1848.

Homíletika.

u) 0 milostivém létě; na koncistoletí
1. Doležal Em., Kázání přípravni

k mílostivému létu od jeho Svatosti
Pia IX. léta P. 1847 udělenému. ČKD.
1848, sv. l., 98.

2. Žítný Ignác, Kázání v čas mílo
stivého léta v arcidiecesi olomoucké

v gnosincí roku 1865. Posv. kaz. III.(1 66), 1.
3. Buchar J., Řeč o milostivěm létě.

(Dle Bourdaloua.) Bl. XX. (1870), 50.
4. Forst Au ustín, Kázání v čas léta

milostivého 1 9-70. Posv. kaz. VII.
(1870), 311.

5. Kraus Fr., Reč o milostivém létě
1875. Bl. XXV. (1875), 201.

6. Kulda B. M. (Neděle ll. postní),
Milostivé léto za papeže Lva XIII.1879.
Posv. kaz. XVI. (1879), 472.

7. Kulda B. M. (Neděle III. postní),
Řádné milostivě léto. Posv. kaz. Vl.
(1879), 474.

8. Kulda B. M. (Neděle IV. postní),
Mimořádné milostívé léto. Posv. kaz.
XV. (1879), 478.

9. Kupka Josef, Dr., O milostivém
létě. Kazatel VII. (1900), 465.

10. Hejčl Jan, Dr., Na konci starého
a na prahu nového století. Lupen do
kolébk XX. věku. KD. 1901, 1.

11. umpach Jos., Kristu Bohu na
na prahu věku dvacátého. ČKD. 1901,
příl. k seš. 1.

12. štole L., Několik myšlenek
o oslavě nejsv. Vykupitele na konci
XIX. století. RD. VII. (1900), 50.

13. Tomíček Boh., Konec stoleti.
Království Boží na zemi. RD. Vlll.
(1901), 122.

v) Za moru aválky; po ohniap.
1. Václavíček Václ. Vilém, Ducho

vní prostředkové proti hrozící záhubné
nákaze choleře. Vysvětlení v kázání,
drženém po veřeiném prosebním prů—
vodu na den sv. Václava 28. září 1831
v hlavním chrámu sv. Víta na hradě
pražském. ČKD. 1831, 587. _

2. Víndyš J., Reč v čas cholery,
s potahem na bludné í škodné smýšlení
mnohých. Přednesení v chrámu Pane
městečka Nechanicí nad B střici na
XIV. neděli po sv. Duše. polu po
božnost za času nebezpečenství morové
nemoci. V Hradci Král. 1831.

3. Sláma Fr., Bůh k nám mluví také
dopuštěním nemocí. ČKD. 1836, 665.



Homiletika.

4. Odstrčil Jos., Promluva k farní
kům zašovským o tak zvaném „pátku
morovém“ roku 1889 (při pobožnosti
konané na památku slibu učiněného
Zašovskými v době cholery r. 1836].
Posv. kaz. XXVII. (1890), 224.

5. Odstrčil Jos., Promluva k farní
kům zašovsk'm o morovém pátku
r. 1890. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 415.

6. Odstrčil Jos., Promluva k farní
kům o „ átku morověm“ dne 6. října
r. 1893. D. I. (1894), 425.

7. Odstrčil _los.,Promluva o „moro
vém pátku“ k farníkům zašovským

dn5e 12. října 1894. Kazatel III. (1896),14
si Plodek Kristin o.s. B., Povzbu

zení k pokání za nebezpečí války.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 456.

9. Smělý ]. v., Řeč po květnové po
vodni r. 1872. BI. XXIII. (1873), 353.

10 Masopust Tomáš, Řeč po veli
kém požáru v městě Svíhově dne

ŠŠŠČervence 1865. Posv. kaz. IX. (1872),
11. Masopust Tomáš, Řeč na první

výroční památku požáru v městě Sví
hově, ana ]. P. 1866 právě na neděli
IX. po sv. Duchu připadla. Posv. kaz.
IX. (1872), 333.

12. Ko opa Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), eč príležitostná po ohni na
Zdibech. Posv. kaz. XV. (1878), 625.

w) Před dobročinnýmísbírkami.
1. Parobek Jan, Reč před zavede

ním sbírek ku potřebám sv. Otce. Posv.
kaz. V. (1868), 504

2. Souhrada Jos., Promluva u pří
ležitosti sbírek na Opravu chrámu Páně
městečka Chudenic. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 150.

3. Brand Bernard, Sbírka na křížo
vou cestu. Promluva ranní o pouti sv.
Otce Augustina. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 147.

4. Košťál Fr., Vybídnutí ke sbírce
na korouhve kostelní. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 664.

5.'Hanuš Frant. (Neděle I. po De
vitmku), Před sbírkou na obnovení
kaple. Posv. kaz. VII. (1870), 194.

6. Daneš Frant., Promluva na Hod
Boží yelikonoční před sbírkou na ústav
chudych. Posv. kaz. VII. (1870), 350.

573

7.Brand Bernard, Sbírka pro vdovy

a sirotky po Řhorm'cích příbramských.Posv. kaz. X X. (1893), 313.

x) Při nadílce vánoční a.p.*)
1. Slovák Al., Sbírka promluv o sv.

Mikuláši, při vánočním stromku a za
jiných příležitostí. V Brně 1885.

2. Pavla Jan, Promluva na štědrý
den u stromu vánočního v Roudnici.
Posv. kaz. IV. 1867), 453.

3. Pokorný ladimír, Před podělo—
váním chudé školní mládeže vinohrad
ské. Bl. XXXII. (1882), 562.

4. Vaníček Jan K., Promluva o ště—.
drém dní před udělováním dárků chudě
mládeži. Posv. kaz. X. (1873), 480.

5. V. P., Před odělováním školní
mládeže. Bl. XXXI)V.,(1884), 549.

6. Slovák Alois, Reč u vánočního
stromku (konaná dne 21. prosince
r. 1883 v Besedním domě v Brně).
Past. V. (1885), 90.

7. Strasser J., Před podělováním
chudé mládeže. Past. VI. (1886), 20.

8. rámek Fr., Promluva při slav
nosti vánočního stromku. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 235.

9. Zahradník Isidor, Promluva pří
slavnosti vánočního stromku Ustřední
Matice Skolské v jihlavě. Posv. kaz.
XXX. 1893), 758. „ _

10. ocián Václ., Reč při slavnosti
stromku vánočního, pořádané ]. dobro-.
činným spolkem pro ošacení chudě
mládeže farností sv.-haštalské u pří,
tomnosti Jeho Eminence nejd. PP. Fr.
de Paula, hraběte ze Schönbomu, arci—
biskupa pražského. RD. I. (1894), 45.

11. Pavla Jan, Promluva před roz—
dáváním dárků vánočních. Kazatel IV.
(1897), 567.

12. Kyselka Jos., Řeč při vánočním
stromku v katolické besedě v Praze
roku 1895. RD. IV. (1897), 39.

13.Zahradník Isidor, Dr., Promluva.
při vánočním stromku. Kazatel V.
(1898), 592. ,

14. Sedlák Mart., Uvodní řeč přislavnosti vánočního stromku. RD. V II.
(1901), 48.

15. Míiller Vá l., Při podělování
chudé mládeže na tědrý den. RD. XI.
(1904), 51.

16. Kocian V., Proslov při slavnosti
vánočního stromku. RD. XII. (1905), 61.

") Viz také v oddíle řeči pro mládež.



574

17. Miller Václ.,
dělování. RD. XIII. ( .

18. Müller V cl., eč při vánočním
podělování na otíně r. 1905. RD. XIV.

v/ :
Pn vánočním po

)

(1917), 57.

19. Janovský Frant., U vánočníhostrom u. Stromek vánoční —- Ježíš
Kristus. Kazatel XV. (1908), 656.

,y) Promluvy spolkové, přisjezdechapod.
1. Vintera Václav, Reč při shro

máždění bratrů a sester třetího řádu
sv. Františka Assiského v březnu 1886
v chrámu Páně chotěšickém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 262.

2. Vohnout Fr., Při shromáždění
terciářů. Co jsme? K čemu jsme?
A jak cíle svého dosáhnouti můžeme?
Past. IX. (1889), 349.

3. avrda Em., Promluva k terci
ářům v den ohlášky neb sv. professe.
Milost, cíl a odměna povolání k III.řádu.
RD. XI. (1904), 404.

4. Grydil Fr., Uvítací kázání při
»sjezdě terciářském na Velehradě dne
9. září 1906. Seraf. kv. VI. (1906-7), 47.

5. Zamykal Lad., Uvítací kázání
.lpři VIII. s'ezdu terciářském na Vele
hradě 1908 . Seraf. kv. Vlll. (1908-9), 10.
_ 6. Janák lgn., Rozjímání pro třetí
rád sv. Františka. Kazatel VI. (1899),
618, VII. (1900), 328.

7. Kulda B. M., Promluva, jížto za
hájila se první pastorální konference
_vkníž. arcib. střídnictví sedlčanském
dne 26. října 1865. Posv. kaz. IV.
(1867). 554.

8. Dostál Alois, Řeč při zahajovací

slavnosti Jednoty katolických jinochůa mužů „ aromír“ v chrámu Páně na
Velíze dne 10. září 1893. Past. XIII.

(1893), 667. .9: _ekárek Josef, Reč při občasné
schuz1 „Jednoty katolicko-politické“
v Strakonicích 19. září 1886 Posv.
kaz. XXIV. (1887), 221.
„ l_O.Fabian _los., Buďme na stráži!
Rec,_jižto ve valné schůzi „Katolicko
politicke Jednoty na českém Pošu
man" měl dne 23. října 1905 v Kolínci
(u Klatov). Hlasy svatovácl. roč. VI.,
ČIS. 2.-3. V Praze 1906. „

„1.1'-Burian Jos., Dr., Reč při pade

satiletém gubileu Jednoty katolickýchtovaryšu. lova pravdy roč. XIII.,čís. 4.
V Praze 1903.

Homiletika.

12..Macoun Jindřich, O významukřestansko-soci lního spolkového od
znaku: kříž, kotva a srdce. Dle řeči
Dra. Horského napsal. asové úvah
roč. lI. čís. 5. V Hradci Králové 18 .

13.Burian os., Dr., Promluva k jed
notám katolic ým. Kráčejme v šlépě
jich sv. Václava. RD. VII. (1900), 732.

14. Havránek Josef, Řeč jubilejní.
Kázání na rozhraní dvou století, při
manifestační p uti katolických mužů
z Prahy a z ech na Sv. Hoře dne
28. ledna 1899. Hřešíli jsme — a není
spásy lidské společnosti, nevrátíme-li
se k Bohu„ ke Kristu a jeho církvi.
Kazatel VII. (1900), 318. _

15. Vřešťál Ant., Dr., Promluva, 'iž
ke členům Jednoty Svatováclavs ě
konal dne 3. ří'na 1897 v chrámu Páne
u sv. Tomáše v raze. RD. V. (1898),48.

16. Vaigl Václav, Promluva při po
božnosti spolku „Křesťanskýchmatek“.
Posv. kaz. XVI. (1879), 210.

17.Šavrda Em., Promluva pro spolek
katolických matek. (Na slavnost sv.
Rodiny) RD. XI. (1904), 155.

18.Šavrda Em., Promluva ke spolku
katolických panen. RD. Xl.(1904), 465.

19. Šavrda Em., Řeč ke katolickým
dívkám. Spolek katolick 'ch dívek chrání
je před hříchem. RD. 11. (1905), 725.

20. Švec M. s., oss. s., Promluva
při zakládání Mariánské Družiny uči—
telek v C. Budějovicích. Ve služb.
Král. 1908, 73. '

21. Procházka Vojtěch Fr., Kázání
na velikonoční Boží Hod I. P. 1828,
dne 6. dubna, veiarním chrámu Páně
svato—vojtěšskěm, na Novém mestě
pražském při obnovení dobročinného
ústavu pro chudé. V Praze 1828.

22 [anonym], Víra spojená s láskou.
Patero kázání při příležitosti padesáti-'
letého jubilea Ceského shromáždem
lásky pod ochranou Nanebevzetí Panny
Marie v Tejně dne 15. a 17. srpna 1839
poneiprv slaveného. V Praze 1840. _

23. Beneš-Třebízský Václav, Jubi
lejní kázání na památku padesátiletého
trvání ústavu pro zaopatření dospe—
lých slepců v Praze, jež činil dne
24. října 1882 Past. 111.(1883), 496. „

24. Doubrava J., Dr., Řeč o službe
milosrdenství (ve schůzi „Spolku Marie
Anežky“). Bl. XXXVII. (1887), 128.'

25. Kulda B. M., Promluva pred
volbou výboru a představenstva obec
ního na Chlumu dne 28. srpna 1864.
Posv. kaz. II. (1865), 150.



Homiletika.

25. Žák os, Reč k nově zvolenému
zastupitels vu královského městaPísku.
Past. IX. (1889), 606.

27. Kulda B. M., Řeč při slavnost
ním zahá'ení Jednoty učitelské „Povl
tavská udeč“ v Sedlčanech dne

%3 dubna 1870. Posv. kaz. VII. (1870),
28. Soukop jan, Reč při službách

Božích spolku vojenského. Posv. kaz.
VII. (1870), 496.

29. Pátek Bernard, Oslava desíti
letého trvání veteránského Spolku
v Ochoze. Subordinace Bohu a církvi
povinná. Posv. kaz. XXVII. (1890), 677.

30.Hakl jan, Kázání 025letém jubileu
spolku vojenských vysloužilců. Kazatel
II. (1895), 597.

31. Sedlák Mart., Promluva k ha
sičům ve křtinském chrámu Páně dne
11. července 1886. Posv. kaz. XXIV.
(1887) 240.

32. Nýveit A., Promluva k hasičům
o sjezdu Podkrkonošské župy hasičské 1
v Smiřicích dne 26. srpna 1888. Past.
Vlll. (1888), 735.

33. Vaněček Fr., Na sjezdu hasičů.
RD. XI. (1904), 469.

34. Koranda V., Promluva v den
25letého výročí založení hasičského
spolku. Kazatel XIV. (1907), 346.

35. Smola Fr., Reč o župním sjezdu
hasičů, konaná dne 21. června 1908
0 II. neděli po sv. Duchu ve Stépáno
vicích u Třeboně. RD. XV. (1908), 601.

36.Černý Vojt., Řeč přisjezdu župní
ha51čské jednoty ve V. Kazatel XVII.
(1910), 347.

37. Dostál Al., Kázání k horníkům. ]
“Bl. XXXV. (1885), 428.

38. Žilík Jan (Slavnost svaté panny
Barbory), Promluva k horníkům. Hor
nictví & život katolického křesťana.
Posv. kaz. XXX. (1893), 9.

39. Dostál Al., Reč k dělníkům.
Past. XII. (1892), 670.

40. Podhajský Jos., Promluva před
zahájením hospodářské schůze v Opa
tovicích. Posv. kaz. XX. (1883), 574.

41. Sedlák Mart., Slovo před zahá- 1
jením hospodářské schůze. RD. X.
(1903 , .

42. Ježek J., Promluva o chovu včel.
Past. Xlll. (1893), 351;

43.,Doležal Em., Reč u příležitosti
první výroční památky založení kralup—
ského potravního spolku „Mravenec“
v neděli V. po Velikonoci. Posv. kaz.
VIII. (1871), 664.

575

44. Hakl Bohumil, Slovo ři schůzí
abiturientův královéhradeck ho - »
nasia z roku 1868po 201etæh v chr mu
Páně řed Týnem v Praze dne 4. září
1888. osv. kaz. XXVIII. (1891), 946.

45. Hakl Boh., Řeč k bývalým žákům
svým, kteří před 25 Iety, vystoupivše
z oktáv , po 25 letech v chrámu Páně
Matky oží v Hradci Králové opět se
byli sešli. Pronesl bývalý jejich kate—
cheta. Bl. XLIV. (1894), 455.

46. Hruška Otakar, Promluva při
sjezdu abiturientů pardubické reálky
po 10 letech 1891-1901 dne 7. září
1901. Kazatel IX. (1902), 296.

z) K vojínům.
]. Hrbatý Rudolf, Promluva, již

u příležitosti slavné přísahy nováčků
dne 1. listopadu 1893vojsku na cvičišti

u4Olomouce přednesl. Kazatel 11.(1895),2.
2. Symon Jos., Promluva k vojínům

skládajícím přísahu v měsíci listopadu.
RD. IV. (1897), 743.

3. Zháněl Rud., Dr., Promluva před
přísahou. Kazatel V. (1898), 591.

4. Šimek jos., Promluva k vojínům
před přísahou v listopadu. RD. VII.
(1900), 731.

5. Sedláček Alois, Promluva k vo
jínům před slavnou řísahou na slav
nost Všech svatých. D. IX. (1902), 662.

6. Zháněl Rudolf, Dr., Před přlsahou
nováčků. Kazatel XIV. (1907), 689.

7. Zháněl R., Dr., Promluva k vo
'ínům o víře. Kazatel Xlll. (1906), 584.

8. Sedlák Jan, Přípravná řeč k vo
'ákům řed velikonoční sv. zpovědí.

ast. I . (1884), 154.
9. Schreiber Ant., Řeč k vojínům

c. a k. 8. dragounského pluku před
velikonoční sv. zpovědí ve Slatiňanech.
Past. XI. (1891), 606.

10. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
ve vojenském táboře o Božím Téle.
Nejsvětější Svátost oltářní — největší
div všemohoucnosti Boží. Euch. 1907,

11. Zháněl Rudolf, Dr., Svátosti té
neskonale . . . (Promluva k vojínům
o Božím Těle.) Euch. (1909), 112.

12. Janda Jos., Promluva ku dvěstě
leté památce založeni pluku dracoun
ského. Konal dne 7. února 1882 v ran
dýse. Bl. XXXII. (1882), 101.

13. Baar Josef. Promluva k stateč—
ným vojínům c. ak. 11. pěšího pluku



576

korun. prince Alberta ze Sas v Písku

dne 16. srpna 1863 na výroční dengggstavení pomníku. Posv. kaz. I. (1 ),
719.

14. F. P., Řeč při odevzdání do
chrámu Páně tří vetchých c. a k. vojen
ských korouhví I. P. 1867. Posv. kaz.
IX. (1872), 719.

15. Kulda B. M., Slovo k vojínům
z okresu sedlčanského, raněným ve
válce prusko-italské, předpodělováním
přiřknutýmí dary peněžitými ve schůzi
okresního zastupitelstva v Sedlčanech
dne 24. dubna 1867. Posv. kaz. IV.
(1867), 559.

16. Hakl Boh., Slovo k vysloužilým
vojínům při udělování podpory od
spolku dam „Cerveného kříže“. Posv.
kaz. xxvu. (1890), 861.

17. Sedlák Mart., Proslov k vojínům
vysloužilcům. RD. VIII. (1901), 677.

ž)Přiosobníchslavnostech,
při odevzdávání v zname
nání, při uváděnívú ad apod.

1. Seyvalter Fr., Promluva přislav
nósti 401etého učitelství. Past. V. (1885),
1 49.

2. Žilík Jan, Promluva při udělení
učiteli stříbrného záslužného kříže.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 816.

3. Podhajský Josef, Řeč při ode—
vzdání zlatého záslužného kříže s ko
runou veledůstojnému P. osefu Petrá
novi, jubil. knězi, osob. (1 kanu, konsi
stornimu radovi a faráři v Sezemicích,
dne 22. října 1882. Posv. kaz. XX.
(1883 , 567. „

4. apek Fr., Reč při odevzdání
stříbrného záslužného kříže s korunou
p. jos. Patákovi, c. k. četnickému stráž
mistru m. s. v Sedli. Bl. XXXV. (1885),
3 .

5. Janda Frant., Řeč při připínání
zlatého záslužného kříže p. ]anu Hru
bému, vzornému učiteli ve Lstiboři.
Posv. kaz. XXII. (1885), 246

6. janda Fr., Promluva přiodevzdání
rytířského řádu císaře Františka Josefa
řediteli kníž. velkostatku uhřiněvského
panu Ferd. Böhmovi dne 24. června
1891 v chrámu Páně uhřiněvském.
Posv. kaz. XXX. (1893), 309.

7. Taufer Frant., Řeč před ode
vzdáním záslužného stříbrného kříže
s korunou. Kazatel V. (1898), 595.

Homiletika.

8. Podhájský Jos., Promluva při
odevzdání blahopřejné adressy blaho
rodému pánu Jiljí ]ahnovi, důchod—
nimu na panství pardubickém, o jeho
padesátiletém úřadním jubileu. Posv.
kaz. XX. (1883), 573.

9. Pavla _Ian, Promluva před udě—
lováním peněžitých odměn zachoval 'm
a věrným čeledínům od hospodářsk ho
spolk v R. Posv. kaz. X. (1873), 890.

10. ernohouz Fr., eč připředsta—
vování osadě nového ředitele kůru.
Posv. kaz. VIII. (1871), 732.

11. Podstránský ]. B., Promluva
při uvedení hospodáře měst. špitálu
v Hoře Kutné. BI. XXVIII. (1878), 84.

aa) Promluvy k vystěhovalcům
1. Souhrada Jos., Řeč k vystěho—

valcům do Ameriky z'osady chude—
nické na jaře roku 1870. Posv. kaz.
VII. (1870), 719.

2. Podstránský J. B., Slova k stě—

lžgíícím se do Ameriky. Bl. XXX. (1880),

bb)Promluvy k vězňům.
1. Kousal Jos., Kázání na Hod Boží

vánoční vězňům. Kaz. VIII. (1901), 608.
2. Slavíček Ant., Promluva před po—

pravou kajícího hříšníka v žaláři. Posv.
kaz. XXV. (1888), 136.

cc) Promluvy při oddavkách.
]. Ditrich _los. (vydal), Bavarawke'úa

kázání 0 svatém manželství na evan—

gelium sv. Jana v II. kapitole 1.—22.Praze 1832.
2. Lukeš Frant. Bohuš, Osmero

kázání 0 svátosti stavu manželského,
aneb co mají zachovati zasnoubenci
křesťanští, aby v šťastný sňatek vstou—
pili. V Praze 1847.

3. Jahnel Josef, Řeči při posluhování svátostí sv. stavu manželského.
V Praze 1861.

4. Otman Karel, Oslava svátosti
stavu manželského řečmi a promlu
vami při oddavkách. Na oslavu a pa
mátku vznešeného sňatku ]. ]. c. k. Vý
sosti korunního prince Rudolfa a bel—

ické princezny Stěpánky s povolením

18'8a1'konsistoře pražské vydal. V Praze



Homiletika.

5. Vondruška Karel, Promluvy při
oddavkách. V Praze 1889.

6. Hakl Bohumil Fr., Krátké řeči

pšigOoddavkách a pohřbech. V Praze
7. Coufal Tomáš V., Snubní pro

mluvy. V Brně 1908.
8. Š. J., Krátké promluvy před od

davkaml. BI. XXXIII. (1883), 212.
9. Vaníček Jan Karel, Promluva

při zkoušce snoubenců. Posv. kaz.
XXII. (1885), 596.

10. Petr Jan, Naučení pro nastáva
jící manžele. Kazatel V. (1898), 611.

11.Dostál Lutinov K., Cvičení snou
benců (vypracované promluvy k nim).
Kazatelna V. (1906-7), 64. „

12. Pohan Václ. Alex., Reč k od
dávkám. ČKD. 1840,„307.
_ 13. Pohan Václ., Reč k oddavkám.

CKD. 1849, sv. III., 134.
. 14. F[eli]x Frant.,Reč po oddavkách.
CKD. 1851, sv. 1., 150.

15. Cernohouz Fr., Řeč před od
davkamí. BI. V. (1859—60), 102.

16. Kulda B. M., Promluva po od
davkách svatebních. Posv. kaz. I.
(1864), 135.

17. Doležal Em., Řeč při oddavkách.
Posv. kaz. I. (1864), 225.

18. Ehl os., Reč při oddavkách.
Posv. kaz. . (1864), 231.

19. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. I. (1864), 950.

20. Doležal Em, eč při oddavkách.
Posv. kaz. II. (1865), 156.

21. Černohouz Frant., Reč před
oddavkamí. Posv. kaz. II. (1865), 638.

22. Seifert Karel, eč při oddav—
kách dvou svobodných snoubenců.
Posv. kaz. IV. (1867),„221.

23. Marek Matěj, Reč při udělování
svátosti stavu manželského. Posv. kaz.
V. (1868), 874.

24. Brůha Václav, Řeč před oddav- (1
kami pana Augusta Prokopa, zemského
architekta moravského a diecesního
stavitelského rady brněnského, a slečny
Adolfiny Lamprechtové v chrámu Páně
sv. Prokopa v Malé Chýši dne 19.srpna
1868. Posv. kaz. VI. (1869), 54.

25. Černohouz Frant., Slovo před
oddavkamí. Posv. kaz. VI. (1869), 79.

26. Seifert Karel, Řeč při oddav
kách stavitele. Posv. kaz. VIII. (1871),
556.

27. Karlach Mik., Dr., Promluva

134Šnoubencům. Posv. kaz. VIII. (1871),
Bibliografie.

577

28. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. IX. (1872), 638.

29. Černý Josef, Promluva před
oddavkamí. Posv. kaz. IX. (1872), 700.

30. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. IX. (1872), 709.

31. Černý Josef, Promluva ke snou
bencům. Posv. kaz. IX. (1872), 800.

32. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkamí. Co znamená obvinutí
štolou? BI. XXII. (1872), 5.

33. Ondrák Prokop, Promluvy před
oddavkamí. Svatební prsten. BI. XXII.
(1872), 22.

34. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkamí. Bl. XXII. (1872), 37.

35. Knob Frant., Promluva před
oddavkamí. BI. XXII. (1872), 38.

36. Podstránský J. B., Reč při oddav—
kách. O sloupech, na nichž manželské
štěstí a požehnání spočívá. Bl. XXIII.
(1873), 289.

37. Řehák Karel L., Řeč ke snou
bencům před oddavkamí. Bl. XXIII.
(1873), 401.

38. Pavla Jan, Promluva před od
davkamí. Posv. kaz. X. (1873), 896.

39. B—k. J. Promluva před oddav
kami. Bl. xxv. (1875), 434.

40. Janda Josef, Promluva k snou
bencům. Bl. XXXI., (1881), 17.

41. Daneš Fr., Reč při oddavkách.
Past. I. (1881), 151.

42. Daneš Fr., Řeč při oddavkách.
Past. I. (1881), 219.

43. Srdínko Fr., Promluva před od
davkami. Posv. kaz. XVIII. (1881), 632.

44. Daneš Fr., eč při oddavkách.
Past. I. (1881), 221.

45. Lanonyml, Krátké promluvy předoddav ami. BI. XXXII. (1882), 353.
46. Šicha an, Promluva k snouben

cům smišeneho náboženství. Past. III.
883), 28.
47. Šicha Jan, Promluva kopulační.

Past. III. (1883), 161.
48. Beneš Michael, Řeč při oddav

kách. Past. III. (1883), 501.
49. Pecánek an Křt., Promluva

pšed oddavkamí. osv. kaz. XX. (1883),5 1
50. Markrab Klement, Řeč při od

davkách. Posv. kaz. XX. (1883), 952:
51. Podstránský J. B., eč přl

sňatku manželském. BI.XXXIV.(1884), .
52. Pokorný Vladimír, Reč před

oddavkamí. Bl. XXXIV, (1884), 402.
53. Svoboda Jos., Reč při oddav

kách. Bl. XXXIV. (1884), 417.
37



578 '

54. Lexa os., Promluva při oddav
kách. Past. V. (1884), 483

55. Ehrenberger os., Promluva ke
snoubencům. Past. (1885), 287.

56. anda Frant., Reč o oddavkách
mé ž kyně. Posv. kaz. XXII. (1885),
248.

57. J. Č., Řeč k snoubencům. Past.
V. (1885), 480.

58. Vondruška Karel, Řeč k snou
bencům před oddavkami. Bl. XXXVL
(1886),195.

59. Vaníček Jan Karel, Promluva

gd sňatkem manželským. Posv. kaz.IV. (1887),3
60. Eybl

davkami. B.
.Ev7., Promluva před od
XXXVII. (1887), 39.

61. Dostál Al., Reč při oddavkách.Past. VIII. (1888)1
62. JežekJ., Při5sňatku. Past. IX.

(1889)4

63.1)a7ne5šFr., Při oddavkách. Past.IX. (1889),5 44.
64. Dusil Fr., Promluva ke snouben

cům. Past. IX. (1,889) 728.
65. Jež ek J., Před sňatkem, O vý

znamu prstenu. Past. IX. (1889), 732.
66. Daneš Fr., Řeč k nevěstě při

oddavkách. Past. IX. (1889), 731.
67. anda Frant., Promluva před

oddav ami. Posv. kaz. .XXVI. (1889),25.
68.Šicha Jan, Promluva při sňatku

glanželském. Posv. kaz. XXVI. (1889),40

X69.890Daneš Fr., Přioddavkách. Past.1890

7(().Daneš gFr., Při oddavkách. Past.X. (1890),4

71. Danleš7gFr., Při sňatku. Past. X.(1890), 67
72. Otman Karel, Reč koddavkám.

Posv. kaz. XXVII. (1890), 686.

x7ž.890)Daneš Fr. Příoddavkách. Past.1890

74. Daneš Fr.,35Řeč při oddavkách.Past. XI. (1891),35
75. Daneš Fr., Př2ioddavkách. Past.

XI. (1891),54
76. Gótschner Jan, Reč při oddav

kách. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 416.

77. Daneš1 Fr., Pr1oddavkách Past.
XII. (1892),1

8Da neš Fr., Přioddavkách.Past.X11.8(1892)2

79. Dvo ák2Ji'am,6Promluva při sňatku.Past. XII. (1892)
80. Šíp František, Při oddavkách.

Posv. kaz. XXIX. (1892), 367.

Homiletika.

81. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.
X111.(1893),224 .

82. Zörnig Václ.,Prom1uva ke snou
bencům. Posv. kaz. XXX. (1893), 308.

ar Jos., Při oddavkách. Past.
XIII. (1893), 692.

4a[lnonym],42Řeč při oddavkách.Bl.8XL V (1894),4

85. MarkrabI Klement, Reč při oddavkách. RD.I (1894) 423.

86. Pařízek Fr., Reč 4před oddav—kami. Kazatell. (1894),4

87. .,D.r, Promlluva při oddavkách.
Kazatel ll.h(|895),1ynka Jos., Reč při oddav
kách. RDcIV. (1897), 178.

89. Drbohlav Vinc., Promluva před
oddavkami. RD. IV. (1897), 792.

90. Hora Ludvík, Promluva ke snou
bencům před oddavkami. Kazatel IV.
(1897) 126.

91. rána J. V., Před oddavkami.
Kazatel IV. (1897), 307

92.2Hakl Bohumil, P7romluvak novo
manželům. Manželství— ráj. RD. V.
(1898), 411.

93. Vomočil Jos., Promluvaknovo
manželům. RD. VI. (189

94. Žldllcký Fr., Promluva při od
davkách. RD. VII. (1,900)4

95. Sedlák Mart., Promluva kopu

lařěóní.RD. VIII. (1901 606.

QGZörniäk Václ., romluva při od
davkách R VIII. (1901) 791.

97. Sedlák Mart., romluva ke
snoubencům. RD. IX. (1902), 783. 

98. Kalous Ferd. Jan Nep., Reč
k oddavkám. Kazatel IX. (1902), 292.

99. Kupka Jos., Dr., Promluva při
oddavkách. Kazatel X. (1903),6

100. Teplý Petr, Promluva při od
davkách. RD. XII. (1905), 517.

101.Götschneszan, 8Reč při oddavkách. RD.X (190
102. Coufal Tomáš,01Promluva při

oddavkách. O stromu štěstí. Kazatel
XIV. (1907), 548.

103. Coufal Tomáš, Snubní pro
mluva. Kazatel XV. (1908), 536.

104 Vaněk Fr., Promluva kněze
před oddavkami svého bratra. Kazatel
V. (1898),6

105. Vomočil Jos., Reč o sňatku
bratrově. Kazatel XIV. (1907),157.

106. Podlaha Jan, Reč před oddav

kŽmi učitele. Posv. kaz. V1. (1869),1 7
107. Kratochvíle Jan, Řeč při od

šla/kách učitele. Posv. kaz. XXI. (1884),



Homiletika.

108. Brand Bernard, Řeč před od
davkami snoubenců svobodných ze
stavu rolnického. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 867. 

109. Janda Frant., Reč při oddav
kách snoubenců, kteří bývali mými
žáky. Posv. kaz. XVI. (1879), 648.

110.janda Frant., eč při oddav
kách nevěsty, někdejší mé žákyně.
Posv. kaz. XVI. (1879), 650.

111. Řehák Karel Lev, Dr., Pro
mluva k snoubencům, z nichž ženich
vdovcem byl. Posv. kaz. XVIII. (1881),
233

112.Dvořák Jan, Řeč při oddavkách
ženicha vdovce s nevěstou svobodnou.
Past. VII. (1887), 725.

113. Schwarzenberg Bedř., přel.
anonym , eč eho Emin. nejdůst. pana
kardiná a arci iskupa při sňatku J. cís.

Výsosti arciknížete Rudolfa s.)? kr.Výsosti princeznou Stefanií. Bl. XXI.
(1881), 225. „

114. Mrštík Vinc., Reč na oslavu
sňatkujeho c.k.V'sosti kralevice Ru
dolfa s její král. Vysostí Stefanii. Před
nesl v chrámu sv. Michaela v Náchodě
dne 10. května 1881. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 721.

115. Vaníček J. K., Řeč na oslavu
sňatku jeho Výsosti korunního prince
Rudolfa a princezny Stefanie, dne

1724května 1881. Posv. kaz. XIII. (1881),
116. Beneš Třebízský Václav, Řeč

v den sňatku ]. V. kralevice Rudolfa
10. května 1881. Past. 11. (1882), 773.

117. Janda Jos. zčeštil, Řeč, kterou
konal nejdůst. biskup orleánský msgr.
Dupanlau dne 15.ledna 1872přisňatku
knížete zartoryského s princeznou
Marketou v chrámě chantillyském.
Bl. XXX. (1880), 145.

118. Hák Václav, Promluva o stří
brné svatbě. RD. IV. (1897), 793.

119.Řehák Karel Lev Dr., Promluva
k stříbrné svatbě. RD, XI. (1904), 754.

120. Kulda B. M., Reč při žehnání
manželstva padesátiletého na Chlumu
dne 19. května 1867. Posv. kaz. IV.
'(1867), 874.

121. Taufer Frant., Řeč při pože
hnání adesátiletého manželství. Posv.
kaz. . (1868), 386. .

122. Kuchynka jos., Reč při zlaté
svatbě. Posv. kaz. XVIII. (1881), 399.

123. Baar Jos., Promluva k man
želům slavícím padesátileté jubileum.
RD. V. (1898), 412.

579

124. Svoboda Fr., Kázání při zlaté
svatbě. Kaz. v. (1898), 599. ,

125. Čech Frant., Reč při požehnám
padesátiletého manželství. RD. X.
(1903), 683

dd)Řečipohřební.
l. Daneš Frant., Reči pohřební.

Sbírky výkladův a kázání“ svaz. XIV.
V Praze 1864.

2. Slavíček Ant., dle Heimbaclzovy
„Schraubiihne des Todes“, Pohřební
řeči. V Praze b. r. [1893].

3. [anonym], Pohřební řeči.VChicagu
(u Benediktinů) b. r.

4. Janda Fr., Modlitby o pohřbu,
nesoucí se k stavu a zbožnému životu
zemřelého. 1. Modlitba při pohřbu
muže. 2. Modlitba o pohřbu dívky.
3. Modlitba o pohřbu mladého kněze.
4. Modlitba u rakve manželky a matky
5. Modlitba o pohřbu věkem sešlé
matk vdovy. 6. Modlitba o pohřbu
mlad1stvého vojína při povodni uto
nulého. 7. Modlitba o pohřbu svobod
ného kmeta. 8. O pohřbu manžela,
otce, syna. 9. O pohřbu učitele. 10. jiná
modlitba při pohřbu učitele. Kazatel
IV. (1897), 464.

5. Siegmund L.,Promluva při pohřbu

gígby jakékoliv. Posv. kaz. I. (1864),
6. Kondelík Frant., Řeč pohřební.

Smrt náhlá a nenáhlá. Posv. kaz. .I.
(1864), 138.

7. Kulda B. M., Promluva pohřební.
Posv. kaz. I. (1864), 141.

8. Doležal Em., Reč pohřební. Posv.
kaz. I (1864), 228.

9. Krčík Jos., Reč pohřební. Posv.
kaz. IX. (1872), 954.„

10. Dostál Al., Reč pohřební. Bl.
XXXV. (1885), 19.

ll. Eybl IJ. Ev., Promluva o pohřbu.Bl. XXXVII. (1888), 369.
12. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 479.
13. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 543.
14. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 730.
15. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 31.
16. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 160.
17. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 224.
*



580

18. Daneš Fr., Při pohřbu. Past.
XII. (1892), 416.

. Daneš Fr., Při pohřbu. Past.
XIII. (1893), 96. .

20. Daneš Fr., Při pohřbu. Past.
XIII. (1893), 607.

21. Sedlák Mart., Promluva při
pohřbu. RD. X. (1903), 552. 

22. Kubis Daniel, O. Praem., Reč
nad hrobem. Kazatel XV. (1908), 537.

23. Vaníček Jan Karel, eč při
pohřbu po Novém roce. Posv. kaz.
XXII. (1885), 413.

24. Daneš Fr.. Při pohřbu v svato

ggštní době konaném. Past. XII. (1892),
25. Daneš Fr., Při pohřbu před sv.

týdnem konaném. Past. XII. (1892),352.
26. Mikeš Fr., Řeč při pohřbu o Veli

konocích. Posv. kaz. XVI. (1879), ;487.
27. Bossuetova řeč pohrební o cti

hodném otci Bourgoingovi, generálu
kon regace „Oratoria“. Přel. K.
XX II. (1882), 497. „

28. Bossuet, přel. VáclavMarek, Reč
při pohřbu Mikuláše Cometa velmistra
kolleje navarské. Bl. XXXIII. (1883),
401.

29. Bossuet, přel. Václav Marek,
Reč pohřební při úmrtí Yolandy z Mon
terby, abatyše pobožných sester Ber
nardinek. Bl. XXXII. (1882), 243.

30. Dupanloup, přel. 7m. janda,
Řeč o pohřbu Berreyera dne 7. pro
since 1868. Bl. XXX. (1880), 97.

31.de France Annibale-Maria, přel.
703.Florian, Pohřební řeč nad sestrou
Marii z Kříže, rozenou Melanii Kalva- 13
tovou, pasačkou La Saletteskou. „Stu
dium“ sv. 24., Stará Ríše na Mor. 1910.

32. F. K., U hrobu kněze. [Promluva]
Euch. 1905, 76.

33. [anonym (Jirásko František)],
U hrobu kněze. Obětujíci — spolu obě
tovaným. Kazatel XIV. (1907), 532.

34. Daneš F., Při pohřbu duchovního
pastýře. Past. l. (1881), 788.

35.Markrab Klement, Řeč nad rakví
duchovního správce. RD. V. (1898),558.

36. Janda Frant., Řeč o pohřbu
kněze jubilovaného. Posv. kaz. XVI.
(1879), 644.

37. Slavíček Ant., Řeč při pohřbu
velezasloužilého kmeta kněžského a
Správce duchovního. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 183.

38. Marek Ant., Pohřební řeč nad
rakví Josefa Hály, důstojného děkana
\LTurnově, dne 23. ledna 1828 držaná.
CKD. 1829, 455.

Homiletika.

39. Vambera Frant., Řeč držená při
pohřbu Jana Můllera, čestného děkana
žehuňského, dne13. srpna 1816. CKD.
1834, 331.

40. Zuman Vo't., Řeč při pohřbu

důstojného pána Šaría Pavlíka, bisk. vikáře a děkana v ezně, 27. ledna 1835.
CKD. 1835, 478. „

41. Pohořelý Jos., Reč držaná dne
8. září při pohřbu velebného a zaslou—
žilého vlastence P. P. Vincencia Za
hradníka, ctihodného faráře křešického.
ČKD. 1836, 797. „

42. Jirsík Jan Valerian, Reč při
pohřbu důstojného a velebného pána,
pana Norberta Srba, arcibiskupského
notáře a faráře noutoníckého, 3. čer
vence 1839. CKD. 1889, 574.

43. Lábler Vinc., Řeč pohřební při
pochování mrtvoly v Pánu zesnulého
Václava Moce, děkana v Bezdědicich,
vikáře berounského atd. CKD. 1842,

0. Bl. 361
44. Šrefl Jos., Kázání při pohřbu

vysoce důst. p. 1. Jana Hannsmanna,
čestného kanovníka brněnského, fa
ráře velko-meziříčského atd., činěná
dne 20. května 1863 ve farním kostele

sščisvlikoláševe Velkém Meziříčí. V Brně1 .

45.Černohouz Frant., Řeč nad rakví
Antonina Vojtěcha Hnojka (1- v Nym
burce 23. ledna 1866). Posv. kaz. III.
(1866), 405.

46. Doležal Em., Kázání při pohřbu
veleb. pána Josefa Sklenáře, faráře

v _lfelahozevsi. Posv. kaz. IV. (1867),
47. Kulda B. M., Promluva nad rakvi

důstojného pána Antonína Kačerov
ského, děkana podčepického, dne 28.
května 1864. Posv. kaz. IV. (1867),231.

48. Bumba Jos. Bohuslav, Reč po
hřební u rakve Vojtěcha Maršálka, arci
kněze a střídníka biskupského v Ka—
menici nad Lipou, v listOpadu 1863.
Posv. kaz. IV. (1867), 625.

49. Seifert Karel, Řeč při pohřbu
správce duchovního za času cholery..
Posv. kaz. IV. (1867), 631.

50. Kulda B. M., Řeč nad rakvidů
stojného pána Františka Burdy, děkana
sedlčanského, dne 20. ledna 1868.Posv..
kaz. V. (1868), 366.

51. Podlaha Jan, Řeč připohřbudů
stojného pana faráře bernartického—
Antonína Kroupy, biskupského notáře
a sekretáře vikariátu bechyňského, dne
17. října 1867. Posv. kaz. Vl. (1869), 69



Homiletika.

52.Janura Václav, Řeč pohřebnínad
rakví mladého kněze (Jana Komárka

zóglotišť 1860). Posv. kaz. Vl. (1869)
53. Kulda B. M., Řeč nad rakví dů

stojného pána Antonína Boučka, bi
skupského notáře a faráře v Malé Chýši
(1—dne 5. ledna 1869). Posv. kaz. VI.
(1869) 300

54.
slovutného děkana blovického Fran
tiška Jaroslava Vacka-Kamenickéhodne
25. března 1869. Posv. kaz. VI. (1869),
556.

55. Marek Ant., Řeč nad rakví nej
důstojnějšího p. biskupa Petra Frant.
Kreičího dne 8. července 1870. Bl. XX.
(1870), 322.

56. Seifert Karel, Řeč při pohřbu
důst. Ignacia Kunce, děkana polen
skěho, dne 21. prosince 1870. Posv.
kaz. VIII. (1871), 250.

57. Kratochvíle Jan, Řeč nad rakví
P. Ondřeje Rettiga, rektora kolleie pia
ristické, ředitele hlavní a nižší reálně
školy v Nepomuku, dne 4. července
1871. Posv. kaz. VIII. (1871), 820.

58. Kratochvíle Jan, Řeč nad hro
bem Josefa Zemana, děkana nepomu
ckého, arcikněze klatovského, dne 28.

ggsrvna 1871. Posv. kaz. VIII. (1871),
59. Vaníček Jan Karel, Řeč při

pohřbu Václava Sýkory, bohoslovce II.
roku, vželeznickém chrámu Páně dne
11. dubna 1871. Posv. kaz. IX. (1872),
852. „

60. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu církevního kněze P. Víta Kasky,
katechety na hlavní škole v Hořicích,
v chrámu Páně trestnice kartouzské
dne 12. listopadu 1871. Posv. kaz. IX. 4
(1872), 855. „

61. Janda Fr., Reč o pohřbu vele
důst. pána Iana Kinzla, děkana tuklat
ského. BI. XXIII. (1873), 132.

62. Veselý Ant., Reč nad rakví důst.

?. Václava Cykharda, kn. arc. notáře,aráře štěpánovskěho a zpovědníka
v hlavním chrámu Páně sv. Víta v Praze,
na—odpočinku v Domašíně, dne 17.srpna
1872. Posv. kaz. X. (1873), 152.

63. Franěk Frant., Řeč při pohřbu
důstojného pána Františka Jeřábka, fa
ráře na Lánech. Posv. kaz. X. (1873),
233.

64. Boš Frant., Řeč o pohřbu důst.
pána Prokopa Ondráka, děkana a čest
ného měšťana král. hom. města při

Kratochvíle Jan, Řeč nad rakví 3 9

581

bramského, dne 5. května 1873. Posv.
kaz. X. (1873), 650

65. Pavla Jan, Řeč nad mrtvolou
duchovního bratra d. p. osefa Hoch
manna, děkana vetelsk ho, dne 21.
června 1873. Posv. kaz. X. (1873), 887.

66. Vykydal Jos., Řeč činěná u pří
ležitostí zádušnin za Dr. Frant. Sušila
a Frant. Heidenreicha. Bl. XXIV.(1874),

2 .

67. Podlaha Jan, Řeč připohřbudů
stojného faráře nechvalického na od
počinku p. Voitěcha Hulišty dne 30.
dubna 1873. Posv. kaz. XI. (1874), 397.

68. Eybl J. Ev., eč opohřbu důst.
p. faráře Antonína šlechtice z Ehren
waldu dne 22. prosince 1875. BI. XXVI.
(1876), 5.

69. Z. J., Promluva, kterouž kpohřbu
důst. děkana p. Jos. Austa v Hoříně
uch stal, avšak nekonal k. J. Z. Bl.
XX 1. (1876), .

70. Hakl B., eč pohřební p. Anto
nínovi Holmanovi. gymn. katechetovi
v Jičíně. Bl. XXVIII. (1878), 316.

71. Hakl B., Reč o pohřbu jubilegního kněze Jana Jančury, čestného d 
kana a faráře v Sobčicích. Bl. XXIX.
(1879), 235.

72. Bezloja Frant., Řeč o pohřbu
vdp. Innocence Zavřela, konsistorního
rady a faráře v Dřevohosticích na Mo
ravě, v den pohřbu dne 17. března
1880. B]. XXX. (1880), 243.

73. Tersch Eduard, Dr., Řeč při
pohřbu vldp. Vojtěcha Kinzla, děkana
v Plaňanech, dne 22. října 1880.81.XXX.
(1880), 481.

74. Pochop Frant., Řeč při pohřbu
vldp. Františka Raimanna, faráře v Pří
brami Uhelné. Posv. kaz. XVII. (1880),
24.
75. Podlaha Jan, Řeč při pohřbu

veledůst. pána Jiřího Nušla, biskup—
ského notáře, majetníka záslužného
kříže s korunou a kvardiána bechyň
ského, již dne 14. dubna 1880 v úmyslu
měl činiti, ale z důležité příčíny činiti
nemohl. Posv. kaz. XVII. (1880), 565.

76. Rošický Frant., Řeč při pohřbu
faráře citovskěho Jordana Rozuma.
Posv. kaz. XVII. (1880), 782.

77. Kratochvíle _lan, Řeč nad rakví
dp. faráře vrčenského Václava Zele—
ného, * 18.února 1824, 1-15. června 1880.
Posv. kaz. XVII. (1880), 869.

78. Vaněk Václav eč o pohřbu
vys. důst. p. Karla Ha ka, kněze jubil.,
kand. dokt. bohosloví, em. vikáře, arc.
kons. čest. rady, notáře atd., děkana



582

v Starém Kolíně, dne 13.května 1880.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 58.

79. Láb Frant. Jos., Reč, kterou dne
20.listopadu 1880v královském chrámu
Páně v Jičíně při pohřbu svého přítele,
důstojného pána Jana Mauricia Kože
luha, kněze řádu Pobožných škol, po
sledně katechety c. k. g mnasia v i
číně konal. Posv. kaz. XV ll. (1881), 5 5.

80. Zuman Leopold, Řeč připohřbu
vys. důst. p. lgnácia Franka, nesídel
ního kanovníka vyšehradského, biskup.
vikáře a děkana mnichovo-hradišťské
ho. Posv. kaz. XVIII. (1881), 725.

81. Hakl Boh., Řeč při pohřbu ve
ledůst. pána Josefa Justa, bisk. notáře,
tajemníka b. vikariátu horlckého, osob
ního děkana a faráře v Hněvčovsi. Bl.
XXXIII. (1883), 193.

82. Podlaha Jan, Řeč při pohřbu
důstojného pána Jana onky, faráře
malšického, dne 13. ledna 1883. Posv.
kaz. XX. (1883), 501.

83. Kondelík Fr., Řeč o pohřbu
bratra řeholy sv. Augustina Josefa Al—
fonsa Hulky ze Stránky. Posv. kaz. XXI.
(1884), 508. 

84. Hakl Boh., Reč o pohřbu důst.
p. Antonína Cítty, faráře černilovského
u Hradce Králové, dne 22. ledna 1885.

Bl. mng. (1885),56.85. apek Fr., Reč nad „rakvi dp.
Erantiška Lhotky, faráře v Cerveném
Ujezdě a spisovatele českého. BLXXXV.
(1885), 183 .

86. Hakl B., Reč o pohřbu důst. p.
Antonina Kopeckého, faráře miletín
ského dne 10. října t. r. Bl. XXXV.
(1885), 473. .

87. Hakl Boh., Reč pohřební, kterou
měl o pohřbu vd. p. Václava Kilin ra,
bisk. vikar. tajemníka a děkana v o
brušce. Bl. XXXV. (1885), 571.

88. Viktorin Ant., Reč pohřební nad
rakví 1-vel. p. Antonína Živného, děkana
rakovnického, dne 14. ledna 1861.Past.
V. (1885), 31.

89. Melichar Em., Duchovní řeč při
pohřbu d. p. Václava Zumana, faráře
plotišťského. Past. V. (1885), 541.

90. Klíma Fr., Reč qpohřbu dp. Ště
ána Jelínka, faráře v Sakvicích, v den
anny Marie Karmelské. Bl. XXXVIII.

(1888), 161.
91.Masopust Tomáš, Řeč připohřbu

Msgra Jana Savla, infulovaného pro
bošta kathedrální kapitoly v Budějo
vicích, dne 6. října 1887 v Polínl'l'na
jeho rodné farnosti. Posv. kaz. XXV.
(1888), 133.

Homiletika.

92. Podhajský Jos., Řeč při pohřbu
vdp. Jana ošta, osobního děkana, fa
ráře dřite ského na odpočinku, čest
ného měšťana sezemického, dne 14.
ledna 1888. Posv. kaz. XXV. (1888), 441.

93. Rošický Fr., Řeč připohřbu Jana
Bernarda, faráře v ernoušku, dne 17.
února 1888. Posv. kaz. XXV. (1888),
563.

94. Rošický Fr., Řeč při pohřbu'Jo
sefa Rubeše, faráře v Lužci. Posv. kaz.
XXV. (1888). 892

95. šip František, Řeč při pohřbu
dp. Kajetána Turka, faráře na odpo
činku, dne 14. ůnora 1887 v chrámu
Páně volyňském. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 603.

96. Bartoš Fr., Promluva nad rakvi
veledůstojného pána Josefa Traspe,
vikar. tajemníka, č. kons. rady, blsk.
notáře, osobního děkana, jubll.kněze
faráře v Roztokách. Posv. kaz. XXIV,
(1887), 384. .

97. Duben Jan, Reč při pohřbu dě
kana bukovnického Václava Jiříka dne
23. června 1885. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 376.

98. Podlaha Jan, Řeč při pohřbu
důstojného pana faráře ratajského Vá
clava Kuděje, zemřelého dne 27.května
1836. Posv. kaz. X IV. (1887), 236.

99. onský Jan, eč nad rakví důst.
pána lgnata Unzeitiga, faráře čenko
vického, dne 4. prosince 1887 0 II. ne
děli adventní v kostele náhle zemře

lého. Horlivg učitel, důstojný kněz,bdělý pastýř. osv. kaz. XXVI.(1889),91.
100. Hakl Bohumil, Řeč při pohřbu

veledůst. p. děkana novo-bydžovského
Aloisia Makaria, dne 10. března 1887.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 166.

101. Rošický Fr., „Reč při pohřbu
Ant. Vlčka, faráře v Cernoušku. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 236.

102. Barták Jan, Reč nad rakví vel.
p. Jana Fabiana v Pouchově 1881.Posv.
kaz. XXVI. (1889), 944.

103. Dostál Al., Reč při pohřbu dp.
faráře stupenského Josefa ernohouze

233 6. března 1889. Past. X. (1890),
104. Vohnout Fr., Při pohřbu 1-vp.

Ignáce Knapa, zasloužilého kaplana
velíšského. Past. X. (1890), 667.

105. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
vdp. Hugolína France, kvardiána be
chyňského, definitora a bisk. notáře,
zemřelého dne 28. listopadu a pohřbe
ného dne 2. prosince 1889. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 365.



Homiletika.

106. Souhrada Jos., Promluva při
pohřbu veledůstojného pána Aloisia
Matoušovského, emer. vikáře, bývalého
poslance na zemském sněmu, slovut—
něho faráře v Dolanech, dne 7. ledna
1890. Posv. kaz. XXVII. (1890), 493.

107. Hakl Boh., Řeč o pohřbu vd.
pana Jana Kamarýta, b. vikar. sekre
táře a faráře v Miletíně, dne 20. dubna
1891. Bl. XLI. (1891), 230.

108. Hakl Boh., O pohřbu důst. p.
Ant. Vepřka, os. děkana a faráře v Lan
žově, 1-dne 8. května 1891. Bl. XLI.
(1891), 326.

109. Vohnout Fr., O pohřbu 1- dp.
Leop. Richtera, faráře běronického.
Past. XI. (1891), 734. .

110. Klíma Frant., Reč při pohřbu
otce důst. pana faráře nosislavského.
Posv. kaz. XXVIII. (1891)„ 408.

111. Gótschner Jan, Reč u hrobu
spolukaplana Hynka Knapa, veleza
sloužilého kněze ve Velíši. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 423.

112. Hakl B., Reč o pohřbu vdp. Jo
sefa Kleina, b. notáře, č. děkana afa
ráře, spirituála Milosrd. sester sv. Karla
Bor. v Oboře. Bl. XLII. (1892), 213.

113. Gruda Ant., UDr., Řeč konaná

II)-fipohřbu důst. kn ze na odpočinkuomáše těpána v Hrabyni u 0 avy
ve Slezsku dne 30. prosince 1891. osv.
kaz. XXIX. (1892), 351.

114. Rošický Fr., Reč při pohřbu
Františka Krásy, faráře v,Obřístvi, 20.

%cěna 1892. Posv. kaz. XXIX. (1892),
115.Rozsypal Jan, Nad rakviveleb.

pána Františka ]elínka, děkana klatov
ského. Posv. kaz. XXIX. (1892), 947.

116. Hakl Boh., Řeč o pohřbu d .
Viléma Hrubého, čest. děkana afará e
v Petrovicích u Nechanic, 29. března (1
1893. Bl. XLIII. (1893), 165.

117. Hakl Boh., eč o pohřbu dp.
]osefa Muchy, čest. děkana a býv. fa

Ěře v Ohnišťanech. Bl. XLIII. (1893),2.
118. Hakl Boh., Řeč o pohřbu vd.

pána Antonína Svobodě, jubilovanéhokněze, č. kons. rady, . sekretáře, č.
děkana a faráře v Chomuticích, dne
14. listopadu 1892. Posv. kaz. XXX.
(1893), 304.

119. Šulc Frant., Dr., o pohřbuvys.
důst. p. Josefa Cižka, čest. kanovníka
králohradeckého, vikáře a faráře ve

ššgstarech. Posv. kaz. XXX. (1893),

583

l20. Taufer Frant., O p_ohřbuvp.
Frant. Matullka, kněze deficrentav Po
zlovicich, dne 24. ledna 1894. Kazatel
I. (1894), 638. .

121. Militký Jos., Reč o pohřbu dp.
Ant. Kopeckého, faráře v DřitčiuPar
dubic, dne 2. ledna 1894. Kazatel II.
(1895), 605. _

122. Militký Jos., Řeč při pohřbu
vdp. ]. Chmelika, děkana v Pardubicích,
dne 20. června 1895. Kazatel IV. (1897),
20.
123. Gruda Ant., JUDr., Kázání při

ohřbu 1- josefa Vašice, faráře na
radci u Opavy ve Slezsku, dne 6. září

1893. Kazatel V. (1898),„134.
124. Kousal Jos., Reč pohřební

u rakve 1- veledůstojného Pána, pana
P. Františka Bartoše, prvoděkana jí
lemnického, . . . dne 11. února 1900.
V Mříčné 1900.

125.Hruška Otakar, Kázání o pohřbu
veled. p. Ant. Flesara 1- 29. července
1898, děkanavDobrušce. Kazatel VIII.
(1901), 136.

126. Wolf Fr., Promluva připohřbu
P. T. . kanovníka mons. ]. Dědka
v Kaln D. 18. listopadu 1901. RD. IX:
(1902), 112.

127. Tic ovský Jos., Řeč připohřbu
apka, faráře v Bratronicích.

_

gp. Fr. P.. azatel X. (1903), 472.
128. Tomíček Bohumír, Řeč při

pohřbu Antonína Ducháčka, kněze-de
ficienta. RD. XIII. (1906), 691.

129. VomovčilJos., Pohřební řeč nad
hrobem královédvorského 1-p. děkana
Berana 5. února 1907. Kazatel XIV.
(1907), 528.

130. [anonym], Pohřební řeč nad
rakví msgr. ]os. Melouna v Postupi

cí-ch8dn5e627. března 1907. RD. XV.), .
131. Majer Alois, P., Pohřební řeč,

kterou dne 26. února t. r. promluvil
nad rakví 1- vys. důst. arcikněze Jana
Podlahy, býv. faráře ve Stálci. Kaza—
telna VIII. (1909-10), 254.

132. H[akll B., Reč, kterou konal nad
rakví matky dp. faráře miletínského
Ant. K0peckého. Bl. XXXIII. (1883), 305.

133. Masopust Tomáš, Reč nad
rakvi bratra bývalého faráře & čest

gého děkana kolovečského, p. Václavaavla, dne 16.1ist0padu 1882v Kolovči
činěná. Posv. kaz. XX. (1883), 945.

134.Doležal Em.,Reč u hrobu vPánu
zesnulé sestry duchovního pastýře.
Posv. kaz. IX. (1872), 843.



584

135. Vacek Frant. Al., Řeč duchovní—
držaná v Kopidlně 13. července 1846
při slavnýchvexequíích za Jeho Svatost
papežskou Rehoře xvr. ČKD. 1847,
331.

136. Vacek Frant. Al., Truchlořeč
při hlavních exequiích za J. M. císaře
a krále Františka I. v Kopidlně, 16.
března 1835. ČKD. 1835, 345.

137. Richter Frant. Xav., Reč při
pohřební slavnosti Jeho Milosti císaře
Františka I. Vydaná od Viktora la
.rara, preláta moravského, opata klá
štera rajhradskěho atd. Ku prospěchu
nemocných posluchačův filosofie. VBr
ně 1835.

138. Hakl B, Několik slov, jež před
zádušními službami Božími, konanými
za v Pánu zesnulou císařovnu a krá
lovnu Marii Annu, dne 14. května 1884
v děkanském chrámu Páně hořickém

äsllidu promluvil. Bl. XXXIV. (1884),
139. Slavíček Ant., Reč při pohřbu

lidumilného šlechtice. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 178.

140. Král Jos. Mir., Řeč pohřební
nad rakvi Jeho Osvícenosti vysoce
urozeného Pána, pana Arnošta hraběte
Harracha z Rorova a veleušlechtilého
mládenka, Arnošta hraběte Harracha
z Rorova, držaná na Branné dne 22.
prosince 1838. ČKD. 1841, 62.

141. Hanuš Frant., Truchlořeč při
pohřbu vysokorodého Pána Jindřicha
hraběte Chotka z Chotkova a Voinína
v Nových Dvořích 27. prosince 1864.
Posv. kvaz. VI. (1869), 392. 

142. Cernohouz František, Rečnad
rakví Egmonta, kníž. prince z Thurn
Taxisů, dne 31. prosince 1866. Posv.
kaz. IV. (1867), 397. _

143. Borov Kl., Dr., Reč konaná
při pohřbu iřího svob. pána z Do
břenských, c. k. attaché při rakouském
vyslanectví v Madridě. Bl. XXXIII.
(1883), 145. „

144. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
vysokorodého pána Karla Fellnera ryt.
z Feldeggü, majitele velkostatku stá
leckého a patrona kostela a fary stá
lecké, dne 17. srpna 1891. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 91. .

145. Dostál Al., Reč při pohřbu svob.
pána Rudolfa Vojtha ze Sterbezů dne
9. ledna 1905. RD. XIII: (1906), 620.

146. Hochmann Jos., Reč při pohřbu
Její Osvícenosti Antonie kněžny z Lob
kovic, rozené hraběnky z Kinských,ko

Homiletika.

naná v Roudnici v proboštském chrámu
Páně 8. ledna 1836. CKD. 1836, 378.

147. Viršín Leop., Řeč při pohřbu
ne'osvícenějš kněžny a ani Antonie
z obkovic, rozené hrab nky Kinské.
CKD. 1836, 795.

148.Podobský Vojt., Řeč, již u rakve
Její Jasnosti v Pánu zesnulé paní kněžny
Stefanie z Rohanů v Lysé nad Labem
dne 30. září b. r. přednesl. Bl. XXXIV.
(1884), 466.

149. Slavíček Ant., U hrobky paní
Marie Riegrově v Lobkovicích 1891.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 824.

150. Podhajský Jos., Rečpřižpohřbu
slečny Boženy Clanerov z Engelsho
fen, dcery p. Vincence lanera z En
gelshořen, lesního v eperce. Posv.
kaz. VIII. 1871, 15.

151. Hakl B., Řeč o pohřbu Pavla
Jiřička, mladého sochaře v Hořicích,
dne 8. října 1880. Bl. XXX.(1880), 497.

152. Hakl B., Řeč pohrobní při zá
dušních službách Božích za 1- Karla
Maixnera, rodáka hořického, ve farním
chrámu Páně hořickém dne 9. dubna
1881. Bl. XXXI. (1881), 216.

153. Hakl B., Reč pohrobní, jižto
měl při zádušních službách Božích za
1—Petra Maixnera dne 12. listopadu
1884 v děkanském chrámu hořickém.
Bl. XXXIV. (1884), 513.

154. Hakl B., O pohřbu p.Josefa Ji
řička, sochaře a praktického učitele na
c.k. sochařsko-kamenické školev Ho
řicích dne 10. května 1895. Bl. XLV.
(1895), 229.

155. Hejtmánek Jan, Řeč pohřební
nad rakví slovutného universitního pro
fessora MUDra Františka Michla. RD.
VII. (1900), 739. _

156. Doležal Em., Reč při pohřbu
pana Jana Jodla, c. k. professora na
odpočinku. Posv. kaz. VIII. (1871), 656.

.157. Šonský Jos., Pohřební řeč nad
rakví bývalého poslance Vinc. Kreu
zígra v H. Dobroučí. Past. Ill. (1883), 29.

158. Hakl Boh., O pohřbu MUDra
Ant. Aschenbrennera v Hořicích 20.
dubna 1894. Bl. XLIV. (1894), 200.

159. Foret Alois, Řeč konaná při
pohřbu ctěné pí. Gertrudy Kóhlerové
v kapli ctihodných Milosrdných sester
v Karlíně dne 23. dubna 1888. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 654.

160. Vaníček Jan Karel, Řeč při

Řohřbu vellké dobroditelky. Posv. kaz.XIV. (1887), 388.



Homiletika. 585

161. Šíp Frant., U hrobu horlivého,
vlastence a spisovatele. Posv. kaz. XIX.
(1882), 421. 

162. Dostál Alois, Reč nad hrobem
přítelovým. Posv. kaz. XXI. (1884), 331.

163. Militký Jos., Reč o pohřbu pro
fessora Ladislava Kastnera v Pardu
bicích 27. února 1893. Kazatel X. (1903),
624. 

164. Růžička Vojt., Reč při pohřbu
učitele. Kazatel II. (1895), 463.

165. Krčík Jos., eč při pohřbu do
bře zasloužilého školního učitele. Posv.
kaz. VII. (1870), 158. 

166. Vojtíšek Václ., Reč nad rakvi
stařičkého učitele. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 562.

167. [anonym . Při pohřbu zbožného
učitele.„Bl. XX II. (1882), 323.

168. Cech Frant., Reč při pohřbu

gggbodného učitele. Kazatel VIII.(1901),
169. Blažek Tomáš, Reč při pohřbu

Josefa Křivohlávka, učitele hlavni školy
vJaroměří dne 19. března 1864. Posv.
kaz. II. (1865), 75.

170. Kulda B. M., Promluva nad
rakví v Pánu zesnulého Josefa Výtvara,
učitele při hlavní farní škole v Sedl—
čanech, dne 15. prosince 1866. Posv.
kaz. IV. (1867), 450. 

171. Bartoš Frant., Reč při pohřbu
učitele Ambrože Procházky v Stěpa
nicích. Posv. kaz. V. (1868), 879.

172. Kocábek Jak. Fr., Řeč nad rakví
učltele v Horách Ratibořských Tomáše
Ployhara. Posv. kaz. XVII. (1880), 422.

173. Pochop Frant., Reč u_hrobu
p. Václava Dokonala, učitele v Cacho
tlně. Posv. kaz. XVII. (1880), 554.

174.Janda Fr., Promluva o pohřbu
Josefa Smetany, učitele v Dolno-Kše

činku v Křinci. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 413. .

179. Hakl Boh., Promluva o pohrbu
učitele Fr. Peter v Hořicích 4. května
1889. Posv. kaz. XVIII. (1891), 744.

180.Procházka Jos., Promluva v ko
stele u rakve T pana Arnošta Skály,
řídícího učitele a ředitele kůru v Do
břenicích, vPánu zesnulého 17.května
r. 1893. Past. XlIl. (1893), 731.

181. Dostál Al., eč při pohřbu
Václava Opatrného, učitele na odpo
činku v Broumech. Posv. kaz. XXX.
(1893), 325.

182. Hakl Boh., Krátké promluvení
o pohřbu 1- stařičkého, ctihodného
učitele p. Václava Fialy v Hořicích,
dne 20. dubna 1895. Bl. XLV. (1895),
214.

183.Schmid Ferd., Pohřební řečnad
rakví Otakara Kačera, řídícího učitele
a ředitele kůru v Poslupicích. RD. XI.
(1904), 276.

184. Slavíček Ant., U hrobu vzor
ného c. k. okresniho soudce. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 830.

185. Janda Jos., Reč při pohřbu
Jana Slavíčka, koncept. praktikanta při
c. k. místodržitelství, v chrámu Páně
brandýsském. Bl. XXX.„(1880), 465.

186. Schreiber Ant., Reč pri pohřbu
pana Jos. Vodičky, kníž. auersperg
ského důchodního a účetního patronát
nich kostelů, ve Slatiňanech 21. února
1890. Past. XI. (1891), 285.

187. Slavíček Ant., U hrobu vojen
ského důstojníka setnika. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 826.

188. Vaníček Jan Karel, Řeč při
pohřbu lesného. V druhý svátek veli
konoční. Posv. kaz. XXI. (1884), 898.

189. Doležal Em., eč při pohřbu
obecního staršího. Posv. kaz. IX. (1872),

lich, dne 28. března 1880. Posv. kaz. 715
XVII. (1880), 866. 

175. Kratochvíle Jan, Reč nad rakví
fp. učitele Jana Fialy dne 16. pro
since v Blovících. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 649.

176. Košfák A., Promluva při pohřbu
1—Hynka Loupého, jub. říd. učitele na
odpočinku ve Strenicích, konaném dne
13. března 1888. Past. VIII. (1888), 479.

177. Košťál Frant., Řeč u příležitosti š

plohřbu v Pánu zesnulého p. Josefaolečka, býv učitele na Skuhrově,
muže zasloužilého a zbožného. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 245x

178.Černovický Ant.,Reč připohřbu
Františka Ledvinky, učitele na odpo

190. Fischer Aug., Slovo k studen
tům při pohřbu žáka šesté třídy reální.
Posv. kaz. IV. (1867), 953.

191. Janda Frant., Reč nad rakví
studuiícího jinocha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 409.

192. [anonym], Pří pohřbu jinocha
studujíciho. Past. V. (1885). 412.

193. Barták Jan, Nad rakví Josefa
fastného, studujicího na vysokých

školách pražských. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 941.

194.Slavíček Ant., Nad hrobem stu—
dujícího. Posv. kaz. XXVII.(1890), 174.

195. Klíma Frant., Reč při pohřbu
rolníka. Posv. kaz. XXVI. (1889), 171.



586

196. Vaníček Jan Karel, Řeč pří
pohřbu křesťanského rolníka. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 350. „

197. Medňanský Martin, Reč po
hřební. (Smrt hospodáře na Slovensku
v Uhřich) Posv. kaz. „IV. (1867), 132.

198. Sírůček Ant., Reč při pohřbu
hOSpodáře. Posv. kaz. VII. (1870), 383.

199. Raimann Josef, Promluva při
pohřbu staršího hospodáře. Kazatel I.
(1894), 460.

200. Klos Ant., Pohřební řeč nad
rakví zbožného hOSpodáře. Past. V.
(1885), 474.

201. Janda Frant., Řeč o pohřbu
zámožného rolníka. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 870. „

202. Vomočil jos., Reč o pohřbu
starého, zasloužilého rolníka. RD. V1.
(1899), 609.

203. Pochop Fr., Řeč při pohřbu (
jana Málka, rolníka v Cachotíně, dne
10. června 1881. Posv. kaz. XIX. (1882),
650.

204. janda Fr., Řeč o pohřbu Václ.
Hrab , rolníka v Přistoupími. Posv.
kaz. XIX. (1892), 747.

205. Grydil Fr., Promluva při pohřbu
Františka Cveka, dvořáckého výmin
káře v Brušperku. RD. I. (1894), 47.

206. Brand Bernard, Řeč nad rakví
zbožného výminkáře a vzorného otce

dŠší svých. Posv. kaz. XXVII. (1890), 8712
207. Košťál Frant., Řeč nad hrobem

váženého občanajosefa Treitnara, mly
náře v Klečkové. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 663.

208. Vaníček Jan Karel, Řeč při
pohřbu vzorného řemeslníka. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 349.

209. Krčík Jos., Promluva při pohřbu
zasloužilého kostelníka. Posv. kaz. II.
(1865), 80. „

210. Masopust Tomáš, Reč nad
rakví Ondřeje Kotába, bývalého ko
stelníka polinského. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 462.

211.[anonym], Řeč při pohřbu zbož
ného zahradníka. Bl. XXXII. (1882),
467. .

212. Baar J., Reč nad rakvi 1- lana
Krejzy, přívozníka. Past. XIII. (1893),

213. Rošický Frant., Rečpřipohřbu
strážníka na dráze. Posv. kaz. XVII.
(1880), 779.

214.Daneš Fr., Při pohřbu po dlouhé
bolestné nemoci zemřelého. Past. IX.
(1889), 542.

Homiletika.

215. Daneš Fr., Při pohřbu nemocné,
dlouholetou bolestí navštívené. Past. X.
(1890), 672.

216. Klimeš Ant., Promluva u hrobu
člověka dospělého. Posv. kaz. IX.
(1872), 238.

217. Ermis Fr. Al., Promluva při
pohřbu dospělého. Bl. XXX. (1880),296.

218. Götschner Jan, Řeč při pohřbu
muže váženého. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 385.

219. Vaníček Jan Karel, Řeč při
pohřbu muže a křesťana vzorného.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 930.

220. Tomíček Boh., Řeč u hrobu
vzorného katolíka. Bl. XLV. (1895),534.

221. Prucek Jos., Promluva u hrobu
muže, jenž ve všech strastech pevnou
oporu hledal v Bohu. Posv. kaz. XXI.
1884), 513. „

222. Vojtíšek Václ., Reč nad rakví
zbožného křesťana,pečlivého o okrasu
a ozdobu domu Božího. Posv. kaz.
XIX. (1882), 219.

223.Mikeš Frant., Řeč u hrobu muže
méně dobré pověsti. Posv. kaz. XVI.
(1879), 485.

224. Siegmund L., Promluva při

gggřbu stařečka. Posv. kaz. l. (1864),
225. Wagenknecht l nát, Řeč

u hrobu starce. Posv. kaz. V1.(1879),

226. Beneš Michael, Řeč při pohřbu
zbožného starce. Past. II. (1882), 778.

227. Seyvalter Fr., Řeč nad rakví

Šggžného starce. Bl. XXXIV. (1884),
228. Daneš Fr., Při pohřbu starce.

Past. Xl. (1891), 415.
229. Daneš Fr., Při pohřbu starce.

Past. XIII. (1893), 95.
230. Zajíc _los., Promluva nad hro

bem zbožného kmeta. Posv. kaz. XXX.
(1893), 756.

231. [anonym] Řeč o pohřbu sedm

gřsátiletého starce. Bl. XXXI. (1881),2.
232.Tomíček Bohumír, Řeč u hrobu

ctihodného starce. Bl. XLV. (1895), 345.
233. Láb Frant. jos., Řeč při pohřbu

nejstaršího člena přečetné rodiny a
velikého trpítele. V Kuklenách u Král.
Hradce dne 19. listopadu 1878. Posv.
kaz. XVI. (1879), 635.

234. Daneš Fr., Při pohřbu starého
žebráka. Past. X. (1890), 159.

235. Siegmund L., Promluva při
pohřbu otce. Posv. kaz. I. (1864), 237.



Homiletika.

236. Wagenknecht Ignát, Řeč u
hrobu otce. Posv. kaz. XVI. (1879),
73. .
237. Vaníček ]. K., Reč při pohřbu

otce, upřímného katolíka. Posv. kaz.
XX. (1883), 948.

238. Krčík Jos., Řeč při pohřbu otce

35s3polumanžela. Posv. kaz. IX. (1872),
239. Daneš Fr., Při pohřbu hlavy

rodiny. Past. VIII. (1888), 607.
240.Kulda B. M.,Proquva u mrtvoly

?tge několika dítek. Posv. kaz. I. (1864),4
241. Doležal Em., Promluva při po

hřbu otce jednak zaopatřených, jednak
nezaopatřených dítek. Posv. kaz. IX.
(1872), 703. „

242. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu 901etého starce, otce. Posv.
kaz. XXII. (1885), 243. 

243. Kondelík Frant., Reč pohřební

rlíad rakvi chotě. Posv. kaz. II. (1865),
244. Kopecký Jos., Reč při pohřbu

rlršladéhomanžela. Posv. kaz. IV. (1867),4
245. Tomíček Boh., Promluva při

pohřbu mladého manžela. Bl. XLV.
(1895), 456.

246. Vaněk Frant., Promluva při
pohřbu mladého manžela. Kazatel V.
(1898), 305.

247. Medňanský Martin, Řeč nad
rakví manžela.

5. .
248. Prucek Jos., Reč uhrobu muže

manžela. Posv. kaz. XXI. (1884), 515.
249. Daneš Fr., Při pohřbu manžela

otce, položeného do hrobu manželky,
ůldeváta roku před ním pochované.
ast. IX. (1889), 735. 
250. Vintera Václ., Reč při pohřbu

stařenky. Posv. kaz. XXVII. (1890),408.
251. Seyvalter Fr., Promluva nad

rakví náhle zemřelé stařenky. Bl.
XXXIV. (1884), 371.

252. Hošek Method, Řeč o pohřbu
prababičky 96 let staré. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 705.

253. Šicha jan, Řeč pohřební nad
rakví náhle bez zao atření zemřelé
matky výminkářky. osv. kaz. XX.
(1883), 212.

254. Šlcha lšan, Pohřební řeč nadrakví matky. ast. II. (1882), 846.
255. Vaníček jan Karel, Řeč při

gggřbu matky. Posv. kaz. XXII. (1885),

Posv. kaz. VI. (1869),:

587

256. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. VIII. (1888), 148.

257. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. X. (1890), 480.

258. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. XI. (1891), 543.

259. Daneš Fr., Při pohřbu matky
pochované o :štědrém večeru. Past.
lX. (1889), 159.

260. K. J. Při pohřbu mladé matky.
Past. m. (1883), 97.

261.janda Frant., Promluva u rakve
mladé manželky a matky. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 872.

262. Dvořák an, Řeč pří (pohřbu
mladé, bohaboin ženy. Past. X. (1890),

263. Šícha Jan, Pohřební řeč nad
rakví matky, po porodu dítka zemřelé.
Past. IV. (1884), 95.

264. Šicha Jan, Řeč při pohřbu

Žgštinedělky. Posv. kaz. XXVII. (1890),
265. Víntera vací., Řeč

matky, horlivé křestanky.XXVI. (1890), 406.
266. Pazour Karel, Promluva při

pohřbu manželky a matk tří nedo

Špglých ditek. Posv. kaz. VIII. (1881),1

267.Vaníček Jan Karel, Řeč u hrobu
matky osmi osiřelých dítek. RD. V1.
(1899), 731.

268. Janda Frant., Řeč o pohřbu
zbožné sousedky. Posv. kaz. XXII.
(1885), 411. .

269. Kopecký Alois, Reč při pohřbu
ženy. K čemu napomíná nás nejistota
smrtí? Posv. kaz. XIV. (1877), 409.

270. Doležal Emanuel, Řeč při
pohřbu manželky starostovy v H.
Posv. kaz. XVII. (1880), 175.

271. Schmidt Ferd., Reč u rakve
paní řídicí Teresie Navrátilové, choti

p. gama Navrátila, řídícího učitelev hotýšanech, zemřelé 20. března
1904 v stáří 60 let. RD. XIV. (1907),

9.
272. Zbožínek A., Pohřební řeč při

pohřbu ]ohanny Peterkové, manželky
kostelního hospodáře a sedláka v M.
L. ve Slezsku, dne 27. září 1. P. 1906.
Kazatel XIV. (1907), 164.

273. V. N., Promluva v den pohřbu
paní Marie Bittmanové v Kněžicich.
Past. XIII. (1893), 478.

274. Král Karel, Promluva nad rakví
nevěsty Emilie Nápravnikovy z Koštic.
Past. XI. (1891), 541.

Bří pohřbuosv. kaz.



588

275. Seyvalter Fr., Řeč nad hrobem
mladé matky. Bl. xxx1v. (1884), 305.

276. Seyvalter Fr., Řeč nad hrobem
křesťanské matky. Bl. XXXIV. (1884), 35.

277. Medňanský Martin,
pohřbu manželky. Posv. kaz. V. (1868),
384. „

278. Vaněk Fr. B. Reč při pohřbu
manželky. Kazatel vl. (1899), 614.

279. Krčík Jos., Promluva při pohřbu
manželky. Posv. kaz.„ll. (1865), 239.

280. Klimeš Ant., Reč u hrobu man
želky. Nemalé jest potěšeni pro pozů
stalého manžela z toho, pakli v stavu
manželském pokojné a svorně živi
byli. Posv. kaz. I. (1864), 558.

281. Řehák Karel L., Promluva
u hrobu mladé manželky. Bl. XXIII.
(1873), 497.

282. Seifert Karel, Řeč u pohřbu
mladé manželky a matky. Posv. kaz.
IV. (1867), 228.

283. Kopecký Jos., Řeč při pohřbu
manželky a matky. Mocnost křesťanské
lásky. Posv. kaz. IV. (1867), 223.

eč při 382

Homiletika.

295.Vaníček Jan Karel, Reč u hrobu
trpitelky. Posv. kaz. XXI. (1884), 193.

296. Medňansk' Martin, Reč při
pohřbu stařenky. osv. kaz. V. (1868),

297. Košťál Frant. Jiří, Promluva
nad hrobem nábožné stařenky Marie
Krulichové z Proloha. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 735.

298. Siegmund L., Promluva při

peohřbu mládence. Posv. kaz. I. (1864),2 5.
299.Kulda B. M., Promluva u mrtvol

mládence. Posv. kaz.„ll. (1865), 55 .
300. Doležal Em., Reč při pohřbu

jinocha. Posv. kaz. VIII. (1871), 668.
301. Mikeš Frant., eč u hrobu

mladíka na den 1. května. Posv. kaz.
XVI. (1879), 488. .

302. Konečný Jan, Reč při pohřbu
mládence. Kazatel II. (1895), 611.

303. Šicha Jan, Řeč pohřební nad
mrtvolou jinocha. Past. III. (1883), 364.

304. Dvořák Jan, eč při pohřbu
221etého mládence. Past. XI. (1891),

284. Bezdíček Jan, Promluva nad 222
rakví mladistvé choti. Posv. kaz. I.
(1864), 798.

285. Siegmund L., Promluva při

gggřbu matky. Posv. kaz. I. (1864),
286. [anonym], Při pohřbu mladé

žen . Past. XI. (1891), 416.
2817.Daneš Fr., Při pohřbu veliké

trpitelky v svatopostní dobé zemřelé.
Past. XI. (1891), 159.

288. [anonym], eč při pohřbu
zbožné manželky. Bl. XXXIII. .(1883),
41 9.

289. Pochop Frant., Řeč u hrobu

Bani Františky Kubešové, zbožné křet'anky,vděčné dcery, vzorné manželky
a starostlivé matky, jejížto syn v Hradci
Králové učil se toho času na kněze.
Posv. kaz. XX. (1883), 576.

290. Podhajský _los.,Řeč při pohřbu
mladé bohabojné ženy. Posv. kaz. VIII.
(1871), 19.

291. [anonym], Promluva nad rakví
stařenky Kateřiny Nové v Krpech.

osv. kaz. XXVIII. (1891), 745.
292. Taufer Frant., U hrobu mladé

mainželky a matky. Kazatel [II. (1896),14
293. Raimann Jos., Promluva při

gggřbu matky-vdovy. Kazatel l. (1894),
294. Wagenknecht lgnát, Řeč

u hrobu manželky. Posv. kaz. XXI.
(1884), 501.

305. Seyvalter Fr., Promluva nad
rakvi zdárného mládenečka. Bl. XLIII.
(1893), 517.

306. Seyvalter Ludvik, Řeč nad
hrobem mládence náhle zemřelého.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 724.

307. Seyvalter Fr., Reč nad hrobem
jlnocha v cizině zemřelého. Bl. XXXIV.
(1884), 515.

308. Siegmund L., Promluva při
pohřbu panny. Posv.„kaz. 1. (1864), 236.

309. Klimeš Ant., Reč u hrobu panny.
Posv. kaz. IV. (1867), 226.

310. Baar Jos., Reč při pohřbu mla
distvé divky. Posv. kaz. II. (1865), 159.

311. Doležal Em., Řeč při pohřbu
dívky. Posv. kaz. Xl. (1874), 165.

312. Ermis Fr. Al., Promluva při
pohřbu divky. Bl. xxx. (1880), 307.

313. Seyvalter Fr., Reč nad rakví

kŠŽsťanské dívky. BI. XXXIV. (1884),1 .

314. Daneš Fr., Při pohřbu svobodné
dívky. Past. vm. (1888). 351.

315. Beneš Michal, Řeč při pohřbu
dvanáctileté dívky. PastJ. (1881),223.

316.Růžička Vojtěch, Reč připohřbu
divky 13leté. Kazatel VIII. (1901), 470.

317. Ehrenberger Jos., Slovo nad
rakvi divky v 15. roce věku zemřelé.
Past. v. (1885), 94.

318. Baar jos., Promluva při pohřbu
svobodné divky. Past. VIII. (1888), 730.



Homiletika. '

319. Daneš Fr., Při pohřbu druhé a
jediné dcery zámožných rodičů, kteří
před čtyřmi lety první dceru svou
ztratili. Past. IX. (1889), 31.

320. Eybl _l. Ev., Promluva při
ohřbu dívky dvacetileté, mrzačky.
I. XLIV. (1894), 38.
321. [anonym], Promluva nad rakvi

sestry Lucie ze řádu sv. Dominika

\8/5Repčiněu Olomouce. Bl. XLII. (1892),
322. Janský Karel, Řeč o pohřbu

svobodné osoby, sestry III. řádu sv.

grantiška. Posv. kaz. XXIX. (1892),4 .
323. Grydil Frant., Při pohřbu

KristinyPalečkové, panny, dne 20.dubna
1891 v Brušperku. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 354.

324.Grydil Frant., Odpros při pohřbu
svobodné Františky Konečné v Bru
šperku. Posv. kaz. XXIX. (1892), 383.

325. Podlaha jan, Reč při pohřbu
Veroniky Vaňkovy, ctnostné panny ze
Stálce, zemřelé dne 21. června 1883.
Posv. kaz. XXI. (1884), 499.

326.Janda Fr., eč o pohřbu zbožné
panny Emilie Novákovy z Přistoupimi.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 748.

327. Vaníček Jan Karel, Řeč při

Ilaolhrbudítka. Posv. kaz. XXIX. (1892),9 .
328.Mikeš Frant., Promluva u hrobu

dítěte. Posv. kaz. XXIV. (1887), 926.
329. Siegmund L., Promluva při

pohřbu dítěte. Posv. kaz. !. (1864), 233.
330. Šicha _Ian, Promluva pohřební

nad rakví náhle utopeného dítěte. Past.
IV. (1884), 27.

331. V. P., dle Würkera, Kolébka a
rakev. (Rozjímání při pohřbu-dítěte.)
Bl. XII. (1862), 87.

589

338. Hakl Boh., O pohřbu jediného
syna. RD. V. (1898), 4 5. __ .

339. Janský Karel, eč pri pohrbu
jediného syna rodičů. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 668.

340. Rošický Fr., U hrobu osmileté
dcerušky. Posv. kaz. XVIII.(1881),808.

341. Pokorný VI., Reč při zpohřbu
žáka. BI. XXXIII. (1883), 242.

342. Slavíček Ant., eč na hrobě
chudého žáčka — sirotka. Posv. kaz.
XXV. (1888), 742.

343. Odstrčil Jos., Promluva ke škol
ním dítkám při pohřbu zemřelého spo
lužáka. Posv. kaz. XIX. (1882), 169.

344. ernohouz Jan Nep., Připohřbu
hodné žačky. Past. III. (1883), 94.

345. ernohouz Jan, Reč připohřbu
pilně žačky. BI. XX. (1870), 275.

346. Mikeš Frant., Reč u hrobu žá—
kyně. Posv. kaz. XVII. (1880), 953.

347. Dvořák Jan, Řeč u hrobu žá
kyně. Past. V. (1885), 671.

348. Pokorný Vl., Při pohřbu žá—
kyně. Bl. XXXV. (1885), 233.

349. Pecánek Jan Křt., Promluva
nad hrobem školačky třináctileté. RD.
II. (1895), 425.

350. Čapek Fr. V., Promluva ke škol
ním dítkám nad hrobem 131eté ško
lačky dne 25. července 1876. BI. XXVII.
(1877), 430. 

351. Schönfeld J., Řeč při hrobu žá
kyně Albiny Kánských z Velké By
střice. RD. I. (1894), 492.

352. Hanuš Frant., Řeč při pohřbu
161etého chlapce, mrzáka na těle i na
duchu. Posv. kaz. VI. (1869), 947.

353. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu blbé dívky. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 390.

354. Vaníček J. K., Řeč při pohřbu
náhle zemřelého. Posv. kaz. XXI.(1884),

332. Černohouz Frant., Řeč nad 900
rakví malého dítěte.
(1867), 205.

333. Kopetzký Jos., Promluva při
pohřbu malého dítka. O přednosti ma—
ličkých. Posv. kaz. IV. (1867), 157.

334. Šichajan, Promluva připohřbu
nemluvňátka. Posv. kaz. XX. (1883),

Posv. kaz. IV.

213.
335. Šicha Jan, Pohřební řeč nad 38

näänIuvüätkem. Posv. kaz. XXVII.(1890),4
336. Siegmund L., Promluva při

gghřbu jedináčka. Posv. kaz. I. (1864),4.
337. Daneš Fr., Při pohřbu jediného

syna. Past. X. (1890), 223.

355. Hošek Method, Řeč nad hro
bem kajícného rouhače. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 699. .

356. Hošek Method, Reč o pohřbu
zadušených mladých manželů v L.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 702.

357. Sirůček Ant., Reč nad mrtvolou
zavražděného. Posv. kaz. VII. (1870),

1. .
358. Košťál Frant. Jiří, Reč nad

hrobem zavražděného o zábavě ta
neční. Posv. kaz. XXIX. (1892), 738.

359. Košťál Frant., Pohřební řečnad
společným hrobem dvou násilně k vůli
loupeži zavražděných. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 249.



590

360.Seyvalter Ludv., Řeč při pohřbu
samovraha. Posv. kaz. XXIV. (1887),
727.

361. Šícha jan, Promluva u hrobu
samovraha nepřičetného. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 492.

362. Kulda B. M., Promluva v pon—
dělí po Posvěcení chrámu Páně prede
mši svatou za 1-osadníky. Krásná ho
dinka. Posv. kaz. II. (1865), 855.

23. Exhorty pro mládež.

a) Sbírky a cykly exhort.
1. Frencl ln. A., Řeči kostelní tři.

Sborník 1858, 108.
2. Hulakovský jan E., Duchovní

promluvy k mládeží na školách střed
ních a měšťanských. Díl 1. („Knihovny
kazatelské sv. ll.) V Praze 1874; dílll.
v Táboře 1877; znovu 1879 v Praze
v „Knihovně kazatelské“ jako sv. VI.;
díl III. v Praze 1888.

3. [anonym , Duchovní řečí k žá
kům středníc škol. (Na neděle a
svátky celého roku.) Bl. XXIX. (1879),
1. a n. .

4. Hakl Boh. F., Reči duchovní ku

rlnslggežístudující. Řada prvá. V Praze
5. olzano Bernard, Dr., přel.am

nym, eči vzdělavací akademické mlá
deží. (Urbánkova bibliotéka paedago
gická 2. sv.) V Praze 1883.

6. Cívka Em., Duchovní promluvy
k mládeži. Díl I. Promluvy k žákům
škol měšťanských a nižších středních.
Díl II. Cyklické promluvy k studujícím.
V Slaném 1902.

7. Petr Lubomír, Dr., Sbírka pro
mluv k mládeži na všechny neděle cír
kevního roku. V Praze 1904.

8. Melka Ant., Promluvy k studují
cím vyšších tříd střední školy. [PříL
Kazatelny sv. Vlll.] V Pelhřimově 1910.

9. jirásko František, Prakticképro
mluvy k mládeží v příkladech pro celý

Homiletika.

Tuus. Exhorty studující mládeží. V Pra
ze 1912.

13 Waschítza Eduard, přel. Šebe
m'k František, Exhorty ke katolické
mládeži škol obecných a měšťanských
a nižších tříd škol středních. (Knihovna
Kazatele č. 26.) V Olomouci 1909.

14. Hakl Boh., Čtvero řeči o zpo

vědi, jež k mládeži vyššího %Ivmnasíav Hradci Králové měl. Bl. XV .(1867),
184. 

15. Hlavatý V., Ctvero řečí k stu
dujícím o duchovních cvičeních. I. Kte
rak ztracen a opět nalezen a zachrá
něn bývá jinoch studující; Il. Pokora
a skromnost jest jínocha stud. okrasou,
povinností a ožehnáním; III. 0 jedi
ném potřebnem pro jínocha studují
cího; IV. Proquva před sv. zpovědí
asv. přijímáním. Bl. XXIV. (1874), 281.

16. Janků Fr. X., Kdo jest ježíš Kri
stus? Řeči konferenční, které v sv.
témdní 1874 k stud. mládeži česk. reál.

gyan. malostr. v Praze činil. VPraze

17. Janků Fr., Augustin. Patero řečípostních. V Praze 1 75.
18. Marek jan, Dr., Duchovní cvi

čení ke studující mládeži. Bl. 1881,91.
19.ježek j., O špatné a dobré četbě.

Patero exhort ostnich. V Praze 1885.
20. [anonym , Duchovní cvičení pro

studující v čase velikonočním. Bl.
XXXVI. (1886). 81.

21.ježek j., Duchovní cvičeníveliko
noční. Past. VII. (1887), 219.

22. Sýkora Jan, Dr., Řeči k studují
cím pří duchovních cvičeních. Blah.
XXXVIII. (1888), l.

23. Sýkora jan, Dr., Řeč k studují
cím při duchovních cvičeních. (Druhý
cyklus.) Bl. XXXVIII. (1888), 52.

24.Nedvidek Jos., Sedmero hlavních
hříchů. Sedmero exhort, jež žákům
vyššího gymnasia konal. Past. VlI.
(1887), 408.

25. Sýkora jan, Svatopostní konfe
rence k studujícím. Bl. XXXIX. (1889),

školní rok. V Olomouci 1908. (Knihovna 145
„Kazatele“ č. 19);dílll. t.1911.(Knihovna
„Kazatele“ č. 32.)

10. Všetečka Fr., Exhorty pro školy

ílrgišiťanské.Vypracoval a konal. V Brně
11. Jirásko Frant., Exhort , které

napsal akonal —. (Knihovna azatele
č. 36.) V Olomouci 1912.

12. emovský Ferdinand B., Dr.,

26. Nedvídek jos., Cvičeníduchovní.
Promluvy k jinochům studujícím.] Bl.

I. (1891), 99.
27.Hulakovský jan Ev., Velikonoční

duchovní cvičení pro mládež. RD. II.
(1895), 268.
„ 28. Milítký Josef, Nezapomeň
Sestero exhort postních, jež žákům
svým roku 1896 činil. V Hradci Král.

Loquere, Domine, quia audit servus 1896



Homiletika.

29.HavránekJos., Biblickékaraktery
při umučení Páně. Konferenční řeči
k studující mládeží. RD. VI. (1899), 118.

30. Hlasivec Jan, Duchovní cvičení
pro střední školy. RD. VIII.(1901), 333.

31. Janů Martín C. Ss. R.,Duchovní
cvičení velikonoční pro dospělejší stu
dující mládež. (Homíletická knihovna
sv. X.) V Praze 1904.

32. Všetečka Frant., Velikonoční
exercicie pro nižší třídy gymnasia. Obr.
1905, 20.

33. Žák Em., Duchovní promluvy
velikonoční zvláště pro studující a do
Spělejší mládež vůbec. I. Marnotratný
syn. II.Z cesty do Kanaan. VPraze 1906.

34. Nejezchleba Frant., Ve škole
života. Cyklus 74 promluv k dospělejší
mládeži studující. (Knihovna „Kazatele“
č. 35.) V Olomouci 1010.

35. Malý Frant., Cžklus postníchexhort. Věst. katech. IV. (1911), 35.
36. Rybák Jos. T. J., Patero exhort

pro studující středních škol, zvláště
vyšších tříd. V Olomouci 1911.

37. Ježek Jan, Duchovní cvičení ve
likonoční.(Augustin. Norbert. Stanislav
Kostka a jeho bratr Pavel.) (Ježkovy

llrgilliovnykatechetické č. 4.) V Praze
38. Žák Em., Reči cyklické. (Josef

Egyptsk'. Za sv. Au ustinem. Stabat

III/gaaet charakteru. četbě) V Praze1

39. Cívka Em., Cyklus postních ex
hort. Neděle 1. postní: Sv. Pavel na
Cypru; Neděle 11. postní: Sv. Pavel

v Lxstře; Neděle III. postni: Sv. Pavelv thenách; Neděle IV. postní: Sv.
Pavel v Korintě; Neděle V. postní:
Bohoslužba v církvi katolické. Věst.
katech. 1912, 27.

40. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase postním. O růženci bolest
ném. RD. 1896, 208.

41. Malý František, Cyklus postních
exhort: Růženec bolestný. Katech. Věst.
(Příl. k Vych.) 1911, 35.

42. Típpmann K., Tři zlatá slova
k dívkám. Křesťanské cvičení. Past. IX.
(1889), 669. „

43. Ježek J., Zivot mladíkúv. Kře
sťanské cvičení Past. IX. (1889), 664.

44. Hakl Boh., Patero řeči o bož
ství Krísta Pána, jež mládeži vyššího

gymnasia v době vánoční přednášel.l. XIX. (1869), 531. 
45. Horský R., Dr., Cas a věčnost.

Patero řečí pro dobu adventní. Exh.
příl. Vych. X. (1895), 1.

591

46. Chramosta Frant., Promluvy
k mládeži v čase adventním. O čt rech
posledních věcech člověka. R . II.
(1895; 49.

47. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase adventním. l. O smrti du
ševní. II. 0 soudu duševním. III. 0 du
ševním pekle. IV. O nebi duševním.
Exh. příl. Vych. X. (1895), 6.

48. ž Em., Čtyři řeči na neděle
adventní. Křesťané v katakombách: l.
Jich víra; 2. jich naděje; 3. jich láska.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 159.

49. ž Em., tyři řeči na neděli
adventní. 1. Stvoření člověka. 2. Ráj.
3. Strom zapovězený. 4. Trest prvniho
hříchu a zaslíbení Vykupitele. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 120.

50. Schindler Fr., Exhorty o třech
božských ctnostech. a) O víře; b) o kře
sťanské naději; c) o lásce. Past. IX.
(1889), 148.

51. Nedvidek Jos., Čtvero exhort
o ctnostech stěžejných. 1. (Neděle I.
adventní) Opatrnost; 2. (Neděle ll.
adventní) Spravedlnost; 3. (Neděle Ill.
adventní) Mírnost; 4. (Neděle IV. ad—
ventní) Statečnost. Past. VII. (1887),21.

52. Hulakovský Il., Cyklus řečí proobdobí po Zjeven Páně. I. V čem
mládež studující následovati má dva.
náctiletého Ježíše ; II.Ježíš, vzor učeli
vostí; III.Bydliště Ježíšovo v Nazaretě
školou poslušnosti; IV. Srdce Pána
Ježíše učí pokoře a skromnosti; V. Pán
Ježiš, vzor pracovitosti; Vl. Bůh pří
kladem pravého pokroku. Past. VII.
(1887), 92.

53.Ježek J., 0 křížové cestě. (Cyklus
na neděle postní) Past. VII.(1887), 208.

54. Petr Lubomir, Dr., Cyklus pro
mluv k mládeži studující. Věst. katech.
1912, 131; 1913, 6.

55. Hakl Boh., Dvě řeči o stydlivosíí,
jež k mládeži vyššího gymnasia měl.
Bl. XIX. (1869), 449.

56. Ježek J., Stezka ke hříchu. (Ex
horty.) Past. XI. (1891), 668.

57. Ježek J., eči ku mládeži. Mla
dost — nerozum. Past. XI. (1891), 721.

58.Ježek J., 0 koruněginochově. Dvěřečí. Past. Xl. (1891), 9 . 
59.Ježek J., Přírodopis na kazatelně.
eči pro školu íchrám. Cást I. V Praze

1890, část. II. t. 1891.
60. Ježek Jan, Student v kostele, ve

škole, na ulicí,_doma, ve společnosti
a při zábavě. Sestero řeči. (Stýblova

llmgšovna kazatelská. Sv. l.) V Praze



592

61. Ježek Jan, Povinnost. Patero
promluv. (Stýblova knihovna kazatel
ská. Sv. 2.) V Praze 1908.

62. ježek Jan, Jazyk. Dvacetačtyři
promluvy. (Stýblova knih. kazatelská.
Svaz. 4.) V Praze 1909.

63. Ježek Jan, Obrazy biblické.
Sedmero řečí svatopostnich. (Stýblova
knih. kazat. sv. 5.) V Praze 1908.
- 64. Ježek Jan, eči na rozchodnou.
Redítelům a katechetům škol odbor
ných iměšťanských. Díl ]. (Stýblova
knihovna kazatelská. sv. 3.) V Praze
1908; dll Il. (téže knihovny sv. 6.)
V Praze 1909.

65. Kopecký Václav, Obrana zá
kladních pravd křesťanských pro školu
arodinu. [Věroučné a mravoučné pro
mluvy ku studující mládežil V Něm.
Brodě 1887.

b) Onáboženstvíavíře, o Bohu,
o nejsv. Trojici, o Kristu Pánu

a o Duchu sv.

1. Kosan Stanislav, Vzdělání nena

ääädi náboženství. Kazatel XIV.(1907),
2. Duda Hubert (Na 11.neděli po sv.

Duchu), Svaté náboženství má blaho—
dárný vliv na naši časnou blaženost,
jednak svými přikázáními, a jednak
svými zaslíbeními. Exh. příl.ke Katech.
list. 11. (1895), 69.

3. Bernard H., Promluvaoviře. Dle
slovinského od biskupa Slomše/ěa. Ka
tech. příl. Vych. XVII. (1902), 93.

4. Krejčí Alois, Ovíře. Kazatel XV.
(1908), 677.

5. Bošínský Václav (Exhorta na IV.
neděli po Velikonoci), Máme-li a mů
žeme-Ii věřiti. Obr. 1912, 35.

6. Žák Em. (Promluva na XX. ne
děli po sv. Duchu) Odměna víry. Exh.
příl. Vych. xu. (1897), 107.

7. Hornov Vladimír (Promluva na
II. neděli v postě), Víra živá, osvícená,
přesvědčením a životem do srdce vko
řeněná činí člověka šťastným v životě
ive smrti. Katech. příl. Vych. VlIl.
(1905), 330.

& Ježek J. (O slavnosti Zjev. Páně),

%goměru viry ku vědě. Past. VIII.(1888),
9. Kordač Frant., Dr., O tajemství.

Z řečí akademických. Vych. 1912, 7.
10. Zák Em. (Promluva na den svaté

a nerozdílné Trojice Boží), O tajem

Homiletika.

stvích víry. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 55.

11. Žák Em. (Promluva na den svaté
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
stvích v přírodě. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 87.

12. Šmejkal Jan (Promluva na VII.
neděli po sv. Duchu), O pravdě. Exh.
příl. Vych. 1897, 75.

13.Žák Em. (Promluva'na V. 'neděli
v postě), Hledají pravdu, ale míjí toho,
který ji přinesl. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 32.

14. Žák Em. (Promluva na neděli VIl.
po sv. Duchu), Kdo jsou falešní pro
roci za doby naší. Exh. příl. Vych.

96, 99.
15. Dvořák Fr. (Neděle 1.adventní),

O vzniku a rozšíření Písma sv. Kaza
telna IV. (1905-6), 10.

16. Dvořák Fr. (Neděle Il. adventní),
Blahodárné účinky Písma sv. na jedno—
tlivce, celé národy, zvl. český. Kaza
telna IV. (1905—6), 31.

17. Průcha A. (Exhorta na nedělill.
adventní), O pravosti sv. evangelií.
Obr. XXIII. (1909), 70.

18. ák Em. (Promluva na 1.neděli
po Devítníku), Síla nevyzpytatelná spo
čívá v slově Božím. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 17.

19. [anonym], Exhorta na den Zje
vení Páně), Kterak máme Pána Boha
hledati. Past. II. (1882), 172.

20. tanci Aug., Dr., „Bůh nestvořil
člověka, nýbrž člověk Boha“. Exhorty
k stud. mládeži. Kazatel XVII. (1910),
519.

21. Ježek J. (Neděle I. adv.), Oknize
přírody. Past. IX. (1889), 25.

22. Cívka E. (Exhorta na neděli Ill.
po Velikonoci), Přiroda jest knihou,
která nejen poučuje, ale i vzdělává.
Exh. část Vych. XI. (1896), 75. .

23. [anonym] (Řeč o slavnosti Zje
vení Páně), Zkoumání přírody vede
k poznání Tvůrce. Bl.XXXV.(1885),569.

24. Žák Em. (Promluva na XXIV.
neděli po sv. Duchu, IV. po Zjevem
Páně), O víře v Boží prozřetelnost.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 124.

25. Marek Jan, Dr. (Neděle IV. po
Zjevení Páně, promluva k studujícím
nižšího gymnasia), Co může rozbou
řené srdce více utišiti a klidem napl
niti, ne-li víra v prozřetelnost Boží?
Bl. XXVIII. (1878), 33. _ _

26. [anonym] (Exhorta na nedeli IV.
po Zjevení Páně), O důvěře vbožskou
prozřetelnost. Obr. XXVI. (1912), 13.

_ Cb



Homiletika.

27. Hakl Boh. (Neděle 1.adventní),
O prozřetelnosti Boží, a sice o poměru
vlády Boží ku hmotné přírodě. Past. I.
(1881), 9.

28. Hakl Boh. (Neděle II. adventní),
Námitky, jež o prozřetelnosti Boží se
činí, jsou nicotné. Past. I. (1881), 22.

29. Hakl Boh. (Neděle III. adventui),
Víra ve prozřetelnost Boží jak pro
spěšna a prakticky důležita jest. Past.'
l. (1881 , 26.

30. Zapletal Ším. (Na xxv. neděli
po sv. Duchu, lV. po Zjevení Páně),
O prozřetelnosti Boží. Př11.Katech.list.
11. (1895), 13.

„31.Marek Jan, Dr. (Ned. IV. po Ve
likonoci, promluva k studujícím nižšího
gymnasia), O darech Božích. Bl. XXVIII.
(1878), 193.

32. 0. F. (Exhorta na neděli 11.po sv.
Duchu), Každoročně, ano každodenně
vystrojuje Bůh lidem hojnou večeři ne
jen pro duši, nýbrž i pro tělo. Obr.
XXIII. (1909), 35.

33. Schreiber B. (Promluva na VI.
neděli po sv. Duchu), O každodenním
podivuhodném zachováváninašem Ho
spodinem. Katech. příl. Vych. XIII.
(1898), 78.

34. Žák Em. (Promluva na neděli
XI. po sv. Duchu , O zázracích. Exh.
příl. Vych. XI. (l 96), 111.

35. Železný Václ. (Promluva na I.
neděli po Velikonoci), O všudypřítom
nosti Boží. Katech. příl. Vych. II.
(1899), 41.

36. jaroš 108. (Na XXV. a poslední
neděli po sv. Duchu), Bůh jest věrný
v slovech svých. Příl. Katech. list. III.
(1896), 27.

37. Chramosta Frant. (Na neděli
xxx. po sv. Duchu), Olásce Boží. Exh. (1
příl. Vych. XI. (1896), 142.

38. Duda Hubert (Na [. neděli po
Devítníku), Bůh nás chce všechny spa
siti. Příl. Katech. list. III. (1896). 46.

39. Košnář Julius (Na 1. neděli ad
ventní), O spravedlnosti Boží a po
slednim soudu. Příl. Katech. list. 11.
(1895), 21.

[anonym] (Exhorta na neděli
XXVII. po sv. Duchu), Bůh tresce vše
likou nepravost zde na zemi. Bl. XLI.
(1891), 496.

41. Beneš Ferd., Dr. (Na IV. neděli
po Velikonoci), Bůh nás trestá k na
šemu dobrému. Příl. Katech. list. III.
(1896), 69.

42. Hanuš Fr. (Na XXIV. neděli po
sv. Duchu, IV. po Zjev. P.), Proč Bůh

Bibliografie.

593

posílá útrapy a nehody. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 118.

43. Veverka Jan (Na VI. neděli po
sv. Duchu), Bůh křížkem navštěvuje
. aby spravedlivé szušel, 2. aby

v srdcích vlažných víru roznítil. Příl.
Katech. list. III. (1896), 85.

44. Steinochr lgn. (Promluva na
den svaté a nerozdílně Trojice Boží),
Víra v Boha jednoho ve třech osobách.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 59.

45. Žák Em. (Na den nejsv. Trojice
Boží, I. neděli po sv. Duchu), O tajem

istwžílsnejsv.Trojice. Příl. Katech. list.
46. Chramosta Fr. (Na den nejsv.

Trojice). Promluva k mládeži. RD. II.
(1895), 567.

47. Thir Jos., Promluva na den
nejsvětější Trojice Boží. Katech. příl.
Vych. VII. (1904), 58.

48. Žák Em. (Promluva na den svaté
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem—
ství nejsv. Trojice. Exh. příl. Vych. XI.
(1896) 87.

49. Íanonyml (Promluva na den sv.
a nerozdílně Trojice Boží), O největším
a nejvznešenějšímtajemství katolického
náboženství. Katech příl. Vych. II.
(1899), 58.

50. Žák Em. (Na slavnost ne'sv.
Trojice), O tajemství této pravdy. a
tech příl. Vych. XVII. (1902), 54.

51. Žák Em. (Promluva na den sv
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
ství nejsv. Trojice. Katech. příl. Vych.
XVIII. (1903), 63.

52. Pišmistr Fr. (Promluva na slav
nost nejsvětější Trojice), O tajemstvi

nešgg. T&ojice. Katech. příl. Vych. IX.

_

53. Steinochr lgn. (Promluva na
den sv. a nerozdílně Trojice Boží),
O víře v Boha trojjediného. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 59.

54. Baška Fr. (Na svátek nejsv.
Trojice, Ned. I. po sv. Duchu), Která
jsou dobrodiní, za něž Bohu trojje
dinému děkovati máme. Příl. Katech.
list. II. (1895), 67.

55. Železn V. (Promluva na I. ne
děli po sv. uchu), jakým způsobem
k poznání Boha trojjediného přijíti
můžeme, abychom pak naučili se znáti
samy sebe. Katech. příl. Vych. XIII.
(1898), 65.

56. Thír Jos., Promluva na den

nejsv. jména ježíš. Katech. příl. Vy ch.VI . (1904), 6.
38



594

57. Ježek J. (Neděle ll. po Zjevení
Páně, slavnost nejsv. jména ]ežíš), Ježiš
jest med v ústech, libozvuk v uších,
ples v srdci. Past VI. (18861, 93.

58. Hojsa Vavřinec (Na den nejsv.
měna ježíš), O významu jména ježíš.
fil. Katech. list. l. (1894), 12.
59. _lanota V. (Promluva na den

Homiletika.

73. [anon m] (Neděle I. adventní),
O příchodu áně. Bl. XXIX. (1879), 499.

74. Žák Em. (Promluva na IV. ne
děli adventní), Přípravujte cestu Páně!
Katech. příl. Vych. II. (1899), 140.

75. Záhorský Fr. (Promluva na 1.ne
děli adventní), O přípravě na příchod
Spasitelúv. Exh. příl. Vych. XII. (1897),

2nejsvětějšího Jména ]ežíš), O významu 1 8
jména Ježíš a Spolu o úctě, jež mu
přísluší. Katech. příl. Vych. II. (1899), 6.

60. Horský Rud., Dr. (Na den Jména
ježíš), 1. O významu jména Ježíš, 2.

'eho moci. Exh. příl. Vych. XII.
(18 ), 6.

61. Hakl Boh. rO nejsv.]ménu ]ežíš),
Jak mocné a spásonosne jest jméno
Ježíš. Past. I. (1881), 155.

62. Dvořák Xav. (Na II. neděli po
Zjevení Páně), jméno ježíš jest jméno
spasitelné a jméno mocné. Příl. Katech.
list. III. (1896), 41.

63. Hornof Vladimír (Promluva na

slavnostílména Ježíš). Oslavujme jménoPáně ne větší. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 7.

64. Žák Em. (Promluva na den nejsv.
jména Ježiš), Vznešenost a zlehčování
jeho. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 33.

65. Vaníček J. (Promluva na VIII.
neděli po sv. Duchu), O Ježíši Naza
retském. Katech. příl.V ch. X.(1907),'77.

66. Miiller Václ. ( a III. neděli ad
ventní), Kristus je pravý Bůh. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 140.

67. Müller Václ. (Promluva na III.
neděli adventní), Božství Kristovo.
Katech. příl. V ch. Vll. (1904), 138.

68. Müller áclav (Promluva na 11.
neděli adventní), Důkaz, že ježíš Kri
stus je pravým, zaslíbenym Messiášem.
Katech. příl. Vych. XVIII. (1903), 137.

69. Žák Em. (Promluva na den nej
světějšího Jména ]ežíš), ]ežišův vy
znam v dějinách lidstva. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 5.

70. Žák Em. (Promluva na den nej
světějšiho Jména Ježíš), Význam Je
žíše Krista a jeho činnost v úřadě uči
telském, kněžském a královském. Ka
tech. příl.Vych. XVII. (1902), 7.

71. Zák Em. (Promluva na den nejsv.
jména ]ežíš), Pozorujme Ježíše jako
člověka, 'ako jediný nedostižný vzor,
za nímžv ichni bráti se máme. Katech.
příl. V ch. XIII. (1898), 6.

72. anonym] (Na den sv. Štěpána),
Vykoupení stalo se nám Kristem a ni
kým jiným. Past. 11.(1882), 170.

76. jelinek Karel (Na IV. neděli ad

ventui); „Připravujte cestu Páně.“ Luk.3, 4 čem příprava v době advent
ní má záležeti. Příl. Katech. list. II.
(1895), 27.

77. Hakl Boh. (Neděle IV. advent
ní), 0 přípravě k uvítání ježiše Krista.
Past. VI. (1886', 43.

78. Langkramer Frant. (Na IV.ne
děli adventní), Kterak připraviti srdce
na příchod Páně. (Osnova) Příl. Ka
tech. list. III. (1896), 34.

79. Thir jos. (Promluva na IV. ne
děli adventní), Touha po říchoduPáně.
Katech. příl. Vych. XI . (1898), 139.

80. Wilhelm Bonaventura O. S.Fr.
(Exhorta na lI. neděli adventní), O pří
pravě na příští Spasitelovo. Obr. XVIII.
(1904), 68.

81. Hakl Boh. (Neděle IV.adventui),
Příprava ku Hodu Božímu vánočnímu.
Past. I. (1881), 29.

82. Záhorský Fr. (Pi-omluva na
I. neděli adventní), O přípravě k Vá
nocům v době adventní. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 128.

83. [anonym (Exhorta na neděli
IV. adventní), říprava k svátkům vá
nočním. Obr. XXIV. (1910), 94.

84. Perka Frant. (Na neděli po Na
rození Páně), O významu narození
Páně a kterak církev je oslavuje. Příl.
Katech. list. II. (1895 , 29.

85. Dostál Al. (S avnost Narození
Páně), Narození ]ežiše Krista jest dů—
kazem největší milosti Boží. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 166.

86. Kašpar Jos., Dr. (Promluva na
IV. neděli adventní), Radost vánoční.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 140.

87. Cívka Em. (Promluva na IV. ne—
děli adventní), Proč jest Betlem místem
velmi památným? Exh. příl.Vych. XII.
(1897), 134.

88. Žák Em. (Promluva na neděli
v pohodí vánočním), U jeslí. Katech.
příl. Vych. VII. (1904 2.

89. Prieher jan, Rozjímání o 'e
sličkách. Katech. příl. Vych. X III.
(1903), 142.



Homíletika.

90. Pišmistr Fr., Na den slavný
Zjevení Páně. Příl. Katech. list. 111.
(1896), 14. .

91. Horský Rudolf, Dr. (Slavnost
Zjevení Páněí, 1. Jednání sv. tří králů- 76
mudrců a jednání naše. 2. O podaných
jimi darech a o přichystáni našich
darů dle nich novorozenému Spasiteli.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 1.

92. Šebestik Fr. (Promluva na slav
nost Zjevení Páně), ObětujteS asiteli
svému zlato, kadidlo a myrrhu. atech.
příl. Vych. VIII. 1905), 3.

93. Koranda . (Promluva na III.
neděli po Zjevení Páně), O svaté Ro
dině v domku nazaretském. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 9.

94. Sýkora Jan (Na V. neděli
v postě), O svatém iživotě Kristově.
Příl. Katech. list. I. (1894), 28.

95. Hors ' Rudolf, Dr. (Na neděli I.
po Zjevení áné), Dvanáctiletý Spa
sitel pravzorem mládeže. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 4.

96. Žák Em. (Promluva na I. neděli
po Zjevení Páně), Učme se od Ježíše
učelivosti. Katech. příl. Vych. XIII.
(1898), 4.

97. [anon m] (Exhorta na neděli I.
po Zjevení áně , O příkladné zbož

ggsti Ježíškově. fest. Skola [. (1902),

os. kaššaar J., Dr. (Neděle 1. poZjevení P ně), Ježíš, vzor zbožnosti

Íggoslušnosti. Kazatelna II. (1903-4),
99. Baar Jos. (Svátek svaté Rodiny

Páně), Ježíšek byl jich poslušen. RD.
X. (1903), 118.

100. Cívka E. (Neděle I. po Z'eveni
Páně , Příklad 121etého Ježíše. D. II.
(189 ), 193.

101. Pražák Frant. (Na I. neděli
po Zjevení Páně), Děti ať podobají se
Pánu Ježíši. Věst. katech. 1912, 5.

102. Šmejkal Jan (Promluva na
I. neděli postní), O pokušení Krista
satanem. Katech. příl. Vych. XVII.
(1902), 19.
, 103. Žák Em. (Promluva na I. neděli 55

&ostní), O trojím pokušení Ježíšově.atech. příl. chhov. XIII. (1898), 22.
104. Jježek ]. (Neděle III. po Zje—

vení Páně), zázracích Páně. Past.
VI. (1886), 149.

105.Žák Em. (Promluva na 111.neděli
postní), Jak Spasitel nepřáteli pode
zřívan, jich výtky odmítá. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 30.

595

106. Šmejkal Jan (Promluva na
svátek Navštívení blah. Panny Marie),
Hora Tábor, hora Golgota, hora Oli
vetská. Katech. příl.Vychov. XIII.(1898),

107. Ježek J. (Neděle 11. postní),
Vzpomínky,jež hora Tábor v nás vzbu
zuje. Past. VIII. (1888), 222.

108.Polák Em. (Na II. neděli postní),
O proměnění Krista Pána. Příl. Katech.
list. II. (1895), 47.

109. Homof Vladimir (Promluva
na II. neděli postní), O proměnění

Římě. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),
110. Homof V (Promluva na II. ne

děli postní), Proměnění Kristovo.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 22.

111. Marek Jan, Dr. (Na nedělí IX.
po sv. Duchu), O pláči Pána Ježíše.
Bl. XXVII. (1877), 257.

112. mejkal Jan (Promluva na
IX. neděli po sv. Duchu), Pláč Pána
Ježíše. Exh. příl. Vychov. XII. (1897),

113. Žák Em. (Promluva na neděli
květnou), Ježíš slaví vítězný svůj vjezd
do Jerusalema jako král pokoje a míru.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 32.

114. Žundálek ,F. (Promluva na
neděli Květnou), Umysl Pána Ježíše.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 32.

115. erný Václ. (Exhorta na IV. ne
děli po Velikonocí), Božský Mistr se
loučí s apoštoly. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 77.

116. anovský Fr. (Promluva na
II. ned Ii po Devitniku), Rozjímání
o utrpení Páně jest božskému S asiteli
velemílo, nám pakveleužítečno. atech.
příl. Vych. XVIII. (1903), 20.

117.Marek Jan, Dr. (Neděle Květná),
O utrpení Páně. BI. XXVIII. (1878),137.

118. [anonym], Rcčí ku mládeži
v době postní. O utrpení Ježíše Krista.
Past. ll. (1882), 327.

119. Koranda Václ. (Promluva na
V. neděli po Velikonocí), Ježíš Kristus
smiřuje hněv Boží krvavou oběti svou
na kříži. Katech. příl. Vych. IX. (1906),

120. V. J. (Promluva na V. neděli
postní), Clověk hříšník podá nám vy
světlení a význam rozsudku, zbičo—
vání, koruny trnové, třtiny, pout a
pláště šarlatového. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 33.

121. [anonym] (Slavnost nejsv. Tro
jice) Význam kříže svatého. Bl. XXVIII.
(1878), 218. .



596

122. Duda Hubert Na XXVIII.&po
slední neděli po sv. uchu), Znamení

kříže est nám již zde na zemi útěchou
-největ i v životě i ve smrti. Příl. Katech.
list. II. (1895), 19.

123. Šmejkal jan (Promluva na IV.
neděli postní), O významu kříže. Katech.
příl. Vych. XIII. (1898 , 32.

124. Šebestík Fr. ( romluva na ne
děli Květnou), Osudy kříže Kristova,
povzbuzeni úcty kříže. Katech. příloha
Vych. VIII. (1905), 438.

125. Dvořák Xaver (Promluva na
neděli XXV. po sv; Duchu), O úctě
sv. kříže. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
128.

126. Eybl Jan Ev., Exhorta 0 „ne
moudrém kázání“ (1 Kor. 1, 21), o Spa
siteli světa ukřižovaném. BI. XXV.
(1875), 33. „,

127. Thir Jos. (Řeč na Hod sz1
velikonoční), Kristus vstav z mrtvych,
posilnil víru naši v život za hrobem;
& věrou tou vítězíme i my v životě.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 37.

128. Žák Em. (Promluva na I. ne:
dělí po Velikonocích), Vzkříšení Páne
má nám býti obrazem mravního, du
chovního vzkříšení našeho. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 40.

129. Konařík Augustin (Řeč na Hod
Boží velikonoční), Nepřátelé Kristovr
a jeho Vzkříšení. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 63.

130. Hornof V. (Promluva na IV. ne
děli po Velikonocích), „ du k Otci“.
Katech. příl. Vych. VII. ( 904), 44.

131. erný Václ. (Exhorta na IV.ne
děli po Velikonoci), Proč Pán ]ežíš
opustil svět. Exh. příloha Vych. XI.
(1896), 77. _ _

132. Žák Em. (Na IV. nedeli po Ve
likonocích), Užitek odchodu Spasitelova
u apoštolův a u nás. Katech. příl. Vych.
XVII. (1902), 45. _ _ ,

133. Hyneš 0. (Na II. nedeli postní),
O oslavě Ježíše Krista Otcem jeho ne
beským. Příl. Katech. list. III. (1896), 52.

134. Hanuš Fr. (Promluva na I. ne
děli po Velikonocích), Proč Pán za
choval znamení hřebů i kopí na svém
těle a proč je vzal s sebou do nebe?
Katech. příl. Vych. X. (1907), 39.

135. Žák Em. (Promluva na 1.neděli
po Velikonoci , Ježíš s pěti ranami
v těle oslaven m — tot“obraz pravého
křesťana. Katech. příl.Vych. XIII. (1898),
42.

136. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Slova

Homiletika.

Páně nepominou. Katech. příl. Vych.
VII. (1904), 129.

137. Žák Em. (Promluva na VI. ne
děli po Velikonoci), Prorocká slova Je
žíšova o pronásledováni přívrženců
jeho. Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 57.

138. B. gxhorta na neděli II. po Velikonoci), éče Spasitelova jako do—

brého as\t,ýřea povinnosti vůči němu.Obr. XI . (1910), 18.
139. Cívka E. (Neděle II. po Veliko

noci), 1'. Pán ]ežíš jest dobrým pastý
řem naším. 2. jste-Ii také jeho dobrými
ovečkami? Past. XI. (1891) 345.

140. Žák Em. (Promluva na II. ne—
děli po Velikonoci), Ježíš jako dobr'
pastýř a láska jeho k lidstvu. Exh. pří .
Vych. XII. (1897), 41.

141. Žák Em. (Promluva na II. ne—
děli po Velikonocích), O lásce ežíšově

žllídstvu. Katech. příl. Vych. . (1907),
142. Hojsa Vavřinec (Na II. neděli

po Velikonoci), O lásce Kristově, jenž
život svůj dal za ovce své. Příl. Katech.
list. III. (1896), 65. »

143. Skalka Jos. (Na III. neděli po
sv. Duchu), O lasce Pánaježíše k nám.
Příl. Katech. list. III. (1896), 79.

144. jiráček B. (Promluva na neděli
II. po Devitniku), O nesmírné lásce Kri
stově k nám. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 22.

145. [anonym] (Exhorta na den slavn '
Seslání Ducha sv.), O lásce Spasitelovš
k nám a kterak ji máme spláceti.
Obr. XXVI. (1912), 44.

146. 0. F. (Na den nejsv. Jména
Ježíš), O lásce Pána ]ežíše k nám.
Obr. XVIII. (19C4), 2.

147. Koranda V. (Promluva na ne
děli VI. po sv. Duchu), Važme si ne—
skonale lásky svého Spasitele. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 81.

148. Šmejkal jan (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), O důvěře v po
moc Pána ježíše. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 106.

149. Friedrich, přel. Dr. Al. Lang
(Neděle IV. adventní), Láska lidstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka—
zatelna IV. (1905—61, 64.

150. Ježek ]. (Zjeveni Páně), I. Kdo
nalézá ežíše? ll. Kdo nenalézá ]ežiše?
Past. I. (1891), 156.

151. [anonyml (Promluva na neděli
smrtelnou), Je třeba, bychom v Pána
nejen pevně věřili, ale v něho také
doufali, jeho učením se řídili, a to
nejen když se nám dobře vede, ale



Homiletika.

také ve dnech zlých. Katech. příl. Vych.
VII]. (1905), 41. '

152. Šmejkal Jan (Řeč na den slavn
Seslání Ducha sv.), 0 duchu Knstov ,

gallii proniknut b'ti má každý křesťan.h. příl. Vych. II. (1897), 56.

153. Smitka _los. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Proč často na Pánagež šezapomínáme. Kazatelna (1903—4 , 146

154. Žák Em. (Promluva na den
neisvět. ménaježíš), 0 urážkách Spa
sítelí. xh. příl. Vych. XI. (1896), 33.

155.-Kašparjos., Dr. (II. ned. adv.),
Pohanství a křesťanství. Smutný ná—
boženský stav pohanů. Kazatelna IV.
(1905—6) 34.

156. Cí'vka Em. (Neděle I. adventui),
Smutný stav lidí před Kristem. Vést.
katech. 1912, 185.

157. [anonym] (Hod Boží vánoční),
O temnostech nevědomosti a bludu
a o světle, kteréž přemáhá je. Past. II.
(1882), 166.

158. Thir ]. (Promluva na Nový rok),
Ježíš jest cesta, pravda a život. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 142.

159. Žák Em. (Promluva na II. ne
dělí postní), O úkolu náboženství Kri
stova v lidstvu. Katech. příl. Vych. lI.

99). .22
160. Zák Em. (Promluva na neděli

XXVI. po sv. Duchu, VI. po Zjev. Páně),
Sv. nauka Kristova “ako základ nového

ššího vzdělání. atech. příl. Vych.
. (1907), 128. „
161. Konařík Aug. (Reč na neděli

XII. po sv. Duchu), Křesťanství je ná
boženstvím lásky. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 119.

162. Kobosíl Jos. (Na neděli XII. po
sv. Duchu), Celé křesťanské nábožen
ství jest náboženství lásky. Příl. katech.
list. 111.(1896; 3.

163. Ježek j. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Křesťanství osvobodilo i dítě,
a zabezpečilo mu lidské s nim zachá
zení, laskavě vychování. Past. IX.
(1889), 94.

164. Dvořák Fr. (Vl. ned. po Vel.),
O Duchu sv. Kazatelna (1903/4), 277.

.165. Zák E. (Řeč na Boží Hod svato
dušní), Dílo Ducha sv. Katech. příl.
Vych. VII (1904), 54.

166. Žák Em. (Promluva na v1. ne
děli po Velikonocí), O ůsobení Ducha
sv. Katech. příl. Vych. [. (1899), ,56.

167. Vaněk Fr. B. (Sv. Ducha), Učinky
Ducha sv. na sv. apoštolech. Kazatelna
III. (1904—5), 326.

597"

168. Wilhelm Bonaventura O. S. Fr.
(Neděle VI. po Velikonocích), Jak ,'se
máme připravovati na příchod Ducha
svatého. Obr. XVIII. (1904), 29.

169. Macek Václ., 0 darech Ducha
svatého. Past. VII. (1887), 661.

170. Nosek jan (Na VI. neděli po
Velikonocí), O vzývání Ducha svatého.

. Příl. Katech. list. I. (1894), 42.
171.Knndratický Frant. (Na neděli

Bílou), Kterak máme Ducha sv. milo
vati a nikdy se mu neprotivíti. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 4 .

172. Šmejkal Jan (Promluva na II..
neděli po Devítníku), O milostí Boží.
Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 20.

173. T. ]. (Promluva na IX. neděli
po sv. Duchu), 0 milosti Boží. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 80.

174. Šmejkal Jan (Na VII.neděli po
Velikonocích), O milostí Boží. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 52.

c) Mariánské.
1. Žák Em. (Řeč na den Nanebe—

vzetí bl. Panny Marie) Hlavni doby
pozemského života anný Marie.
Katech. příl. Vych. VIII. (1898), 90.

2. Cerný Václ. (Exhorta na svátek
lména Panny Marie, neděle XVI. po
sv. Duchu), O významu a moci jména

„Něaria't Exh. příl. Vych. XI. (1896),12
3. Dvořák Xav., Promluva na Ne

poskvrněné početí P. Marie. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 135.

4. Zahradník Isidor Th. (Na slav
nost Neposkvrněného početí P. M.),
María byla bez hříchu. Příl. Katech.
list. III. (1896), 11.

5. Duda Hubert (Na I. neděli ad
ventní), P. Maria jest milostiplná pro
sebe a mílostiplná také pro tebe. Příl.
Katech. list. III. (1896), 30.

6. Novotný Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu, Navštívení Panny Marie), Panna
Maria jest dobroditelkou v potřebách
duchovních i časných. Věst. katech.
1912, 102.

7. Žák Em. (Kázání mariánské),María
a milosrdenství. Katech. příl. Vých. IX.
(1906), 87.

8. Žák Em. (Řeč na svátek marián
ský), Maria — matka chudých. Katech.
příl. Vych. X. (1907) 87.

9. Žák Em. (O májové slavností ku
cti blah. Panny Marie), Maria —-naše



598

matka. Katech. příl. Vych. xvu. (1902),

10. Setina Rud., Dr. (Promluva na

slavnost Neposkvrněného početí PannyMarie), María, matka naše. Katech. při .
Vych. VII. (1904), 136.

11. [anonymgiælavnost Neposkvrně
ného početí arie Pannž), Dětinnáúcta k Matce Boží. BI. X IX. (1879),
529

12. Žundálek Fr. (Na slavnost jména
Panny Marie, XVII.neděle po sv. Duchu),
O srdci věřícím a hříchu prostém jako
dárku P. Marii. Příl. Katech list. XVII.
(1902), 101.

13. Šmejkal Jan (Promluva na den
Jména Panny Marie), Z jakých ctností
uvíta má byti kytice přinášená darem

PóoMarií. Katech. příl. Vych. ll. (1899),1

14. Cívka E. (Neděle II. po Zjevení
Páně), O mocnosti přímluvy P. Marie.
RD. lI. (1895), 196.

15. Žák Em. (Promluva na den Zvě
stování Panny Marie), Panna Maria,
ochránkyně naše. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 57.

16. Žák Frant. T. J. (Kázání na svá
tek Nanebevzeti Panny Marie), P. Maria
bude naší mateřskou ochránkyní při
smrti. Katech. věst. XV. (1912), 116.

17. Plešinger Jan (Promluva k stu
dujícím na neděli XX. po sv. Duchu).
O ochraně Marie Panny. Kazatel XVII.
(1910), 550.

18. Pokorný Václ. (Exhorta na dru
hou nedělí po Zjevení Páně), Hledejte
útočiště u Matky Boží. Křest. Šk. I.
(1902), 35.

19. Žák Em., Maria a křesťanská ro
dina. Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 87.

20. Žák Em. (Promluva na den Zvě
stování Panny Marie), Pozorujme dvě
svaté bytosti, jež spolu rozmlouvají :
anděla a Pannu Marii, jakož i řeč,
jakou anděl k sv. Panně mluví. Exh.
příl. V ch. XI. (1896), 57.

21. anon m] (Proquva na svátek
Zvěstování

nglostlplná. Exh. příl. Vych. XII. (1897),2 .
22. S. Fr., Navštívení Panny Marie.

(Homilie k stud. jinochům na niž. tř.
gymn.) BI. IV. (1858), díl I., 281.

23. Thir Jos. (Promluva na den Na
nebevzetí blah. Panny Marie), 0 pře
blaženém skonání P. Marie a o slávě
jejího nanebevzetí. Exh. příl. Vych.XII.
(1897), 82.

anny Marie), Zdráva buď, 1

Homiletika.

24. Nedvídek Jos, Řeč před svě—
cením sochy blah. Panny Marie Nepo—
skvrněné. Zákům gymnasijním konal . . .
BI. XXXVIII. (1888), 529.

d) 0 andělích a svatých.
l. Konařík Aug. (Exhorta na [Lue

dělí po sv. Duchu), O andělu stráž—
ném. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 91.

2. F. K. (Promluva na den sv. An
dělů strážců), Obraz anděla strážce
a úvaha o významu jeho. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 89.

3. Žák Em. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Vůdcem na nebezpeč
ném moři tohoto světa jest nám anděl
strážný. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 124.

4. Žák Em. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Ctěme anděl strážné.
Ex. příl. Vych. XI. (1896), 1 .

5. Ocetek Jos. (Slavnost sv. Andělů
strážných) Promluva k dětem o„Dlle
sv. dětstv1“. Euchar. 1912. 146.

6. Zavadil Lad., Promluva na Vše
Svaté. Katech. příl. VII. (1904), 123.

7. Žák Em., Promluva na den Všech

1Slvšttých.Katech. příl. Vych. VII. (1904),
8. Žák Em., Promluva na svátek

Všech Svatých. Katech. příl. Vych. Vílí.
(1905), 119.

9. Desolda ]. N. F. (Na slavnost
Všech Svatých), Máme za příkladem
svatých kráčeti. Řeč k žákum střed—
ních škol. Bl. XXVII. (1877), 376.

10. [anonym] (Svátek Všech Sva
t'ch), PrOSpěšnost vzývání svatých.

I. XXIX. (1879 , 465.
11. Zahradník lsidor Th. (Na slav

nost Všech Svatých), Kdo byli a jsou
světci a světice Boží? Příl. Katech.
list. (1896), 9.

12. Hornof Vladimír (Promluva na
slavnost Všech Svatých), O úctě sva

týcšh. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),

13. Dvořák Fr. (Neděle XXIII.Kposv. Duchu). O úctě ke svatým. &
zatelna (1903/4), 469.

14. Plešín er _Lan Promluva na IV.neděli po sv. uc u), v. Alois. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 66.

15. [anonym], Sv. Alois, patron stu
dující mládeže. Řeč konaná 21. června

r. 1857 k stud. mládeží na gsmnasiuznojemském. Bl. IV., díl l. (1 ), 169.



Homiletika. 599

16. Marek an, Dr., Na slavnost Mikuláše), Sv. Mikuláše. Katech. příl.sv. Aloisia. romluva k studujícím Vych. VI. (1904),.133'
niž. 34. Žák Em. (Reč na den sv. apo

17. anonym], Reč na den sv. Aloisia.
Bl. X XVI. (1886) 257.
_ 18. Ježek J. ( a den sv. Aloisia),
Zivot sv. Aloisia vzorem jinochům.
Past. Vl. (1886), 538.

19. [anonäm], Promluva na svátek
sv. Aloisía. xh. příl. Vych. XII. (1897),

20. Macek V., Reč ku mládeži na
den sv. Aloisia. Past. VII. (1887), 457.

21. Brand Bernard, Řeč ku mládeži
o jubile'ní slavnosti sv. Aloisia. Posv.
kaz. X VIII. (1891), 936.

22. Chramosta Fr. (Neděle V. po

ĚšěDuchu), O sv. Aloisi. RD. I. (1894),
23. Wilhelm Bonaventura O. S. F.

(Neděle IV. po sv. Duchu), Svatý Alois,
patron mládeže. Obr. XVIII. (1904), 34.

24.[anonym] (O slavnosti sv. Aloisia),
Kterak sv. Aloísius trpěl, aby doko
nalým se stal. Past. I. (1881), 481.

25. Prieher Jan (Promluva na Ill. ne
děli po sv. Duchu, slavnost sv. Aloisa),
O andělské pokoře a poslušnosti sva
tého Aloisia. Katech. příl. Vych. XVIII.
(1903), 67.

26. Homof Vladimír (Promluva na
neděli V. po sv. Duchu), 0 sv. Cyrillu
a Methoději. Katech. příl. Vých. XVIII.
(1903) 75.

27. Íanon m] (Neděle ll. adventui),

2153“ Janu řtíteli. Bl. XXIX. (1879),
28. Plešinger Jan, dle Marka (Ne

děle II. adventní) Slavnost sv. jana
Křtitele. Kazatel Vu. (1908—9), 54.

29. Zák Em. (Promluva na III. ne
dělí adventní), O slávě sv. ana Před
chůdce Páně, jakou mu lid ripravoval,
a o pokoře, s jakou sv. fan lid při

jlígigal. Katech. příl. Vych. XIII. (1898),
30. Příkop Fr., Dvě exhorty k stu

dugšcím o sv. ]anu Nep. Past. VIII.(1 8), 406, 409.
31. F. K. (Řeč na den sv. Jana Ne

pomuckého), emu nás učí obraz
sv. jana Nepomuckého. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 45.

32. Konařik Aug. (Exhorta na slav
nost Ochran sv. Josefa), Pozorujte rádi
a často utě ený obraz sv.]oseía. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 73.

33. 'Žák Em. (Promluva na 11.neděli
adventní, před svátkem sv. biskupa

gïmnasia.) B]. XXVII. (1877), 217.
štolů Petra a Pavla), Vynikající vlast
ností světců těch. Exh. příl. Vych. XII.

35. E bl J. Ev., Exh. o sv. Prokopu,
jižto m l k mládeži reálných škol ko
línských. Bl. XXIV. (1874), 345.

36. Žak Em., Promluva na svátek
sv. Prokopa. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 775.

37. Žundálek Fr., Promluva o 900
leté slavnosti narození sv. Prokopa.
Katech. příl. Vych. Vll. (1904), 77.

38. &anonyml, Na den sv. Václava.Obr. VIII. (1904), 53.
39.Thir Jos. (Řeč na den sv. Václava),

O darech, jež sv. Václav od Boha ob
držel, a o životu jeho, v němž skrze
dary ty dospěl k nesmrtelné slávě.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 99.

40. Žák Em., Promluva na svátek
sv. Václava, mučedníka Páně a dědice
země české. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 103.

41. _ležek J. (V den sv. Václava), Kdo
'e prav 'm vlastencem a kdo jím není.

l. XX V. (1885), 411.
42. Cívka Em. (Neděle III. po Veliko

noci), Svátek sv. Vojtěcha. Past. XIII.
(1893), 348.

^_: 00

e) O člověku.

1. Plešinger Jan, 0 ceně čl Věka.
Exhorty k studující mládeži. I. lověk
'est obrazem Božím; II. 0 povznesení
lověka milostí Boží; III. v čem cena

člověka? Kazatel XVII. (1910), 186.
2. Chramosta F . (V neděli XXII.

po sv. Duchu), í jsem obrazem?
Exh. příl. chh. XI. (1896), 143.

3. Marekj an, Dr. (Neděle 11.v postě),
Přirozené oslavení člověka. Promluva
k studujícím niž. gymnasia. Bl. XXVIII.
(1878), 97.

4. Cívka E. (Neděle II.
0 duši. RD. I. (1894), 295.

5. Steinochr J., Dr. (Promluva na
V. neděli postní), Věčný život duše.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 31.

6. Kašpar J., Dr. (Neděle I. adventui),
O nesmrtelnosti-duše. (Exhorta k dospěl.
studujícím) Kazatelna (1903/4), 8.

7. Průcha Al.(Exhorta na neděli XXIII.
po sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše.
Obr. XXIV. (1910), 73.

postní),



mo

8. Šimáček Vojt. (Promluva na XX.
neděli po sv. Duchu), Tělo člověka je
na chrám Boží posvěceno, a proto
máme pečovati o jeho svatost. Katech.
příl. Vych. XIII. (1898), 113.

f) 0 církvi.
1. Žák Em. (Promluva na xx1v. ne

děli po sv. Duchu, VI.po Zjevení Páně),
]ežíšovo přirovnání církve k zrnu hoř
čičnému má naznačiti, že neutuchající
sílu v sobě chová. ak se prorocká
slova Spasitelova nap nila. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 124.

2. jiráček Boh. (Promluva na IV.ne
děli po sv. Duchu), Kde zázraky, tam
i pravá církev. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 70.

3. Šmejkal an (Promluva na VII.ne
dělí po sv. uchu), Církev jest hla
satelkou pravdy. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 75.

4. Steinochr lgn.. Dr. (Na ll. neděli
po Velikonocích), O jednom ovčinci
a 'ednom pastýři. Katech. příl. Vych.
X II. (1902), 42.

5. Skalík Frant. (Na XIX. neděli po
sv. Duchu), jaký jest pravý smysl Spa
sitelova vyroku: „Mnoho jest povo
laných, ale málo vyvolených.“ Mat. 22,
14. Příl. Katech. list. III. (1896), 8.

6. Černý Václ. (Exhorta na neděli
XXV. po sv. Duchu, VI. neděle po Zje—
vení Páně), Na čem zakládá se naděje,
že církev katolická rozšíří se ve všech
zemích a mezi všemi národy. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 152.

7. Cívka Em. (Promluva na II. ne
děli po Velikonocích), Rozvoj a půso
bení missií katolických. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 42.

8. Koranda Václ. (Promluva na V.
neděli po Velikonocích), Slibme dnes
Pánu Ježíši, který rozeslal apoštoly,
aby i k nám zanesli známost o cirkvi
'eho, že věrně vytrváme u církve jeho.

atech. příl. Vych. VIII. (1905), 56.

9. Novák ]. (Na II. neděli po Veliko
noci), Církev vykonává pastýřský úřad
Kristův; jí dlužno se přidržeti, a ni

lšgliv světa. Příl. Katech. list. II. (1895),
10. Pišmistr Fr. (Promluva na ne

děli II. po Velikonocích), Jak dobrým
a svědomitým pastýřem je sv. církev.
Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 50.

Homiletika.

11. Dvořák Fr. (Neděle II. po Veliko—
nocích), O past'řich cirkve. Kazatelna
III. (1904-5), .

12. Žák Em. (Promluva na II. ne
děli po Velikonocích) Velikost církve.
Katech. příl. Vych. VI. (1904), 41.

13. Žák Em. (Promluva na xxvr. ne
dělí po sv. Duchu, VI.po Zjevení Páně),
Církev Kristova jediná upokojuje jedno
tlivce a chrání všechny národy. Katech.
příl. Vých. II. (1899), 128.

14. Odvalil Fr. (Neděle VI. po Veli
konoci), Pronásledování církve a tole
rance. (Exhorta pro vyšší stř. školy.)
Kazatelna IX. (1911), 314.

15. etina J., Dr. (Promluva na ne
dělí VI. po Velikonocích), Církev přese
všecko pronásledování přemohla svět.
Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 61.

g) O poslednich věcech člověka
1. Hornof Vladimír (Promluva na

XXVII., poslední neděli po sv. Duchu),
O věcech posledních. Katech. příloha
Vych. X. (1907), 130.

2. Pešek Em. (Promluva .na I. ne
děli adventní), Pamatování na poslední
věci člověka jest bezpečným prostřed
kem, který ulehčí poslední den soudný.
Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 126.

3. Voříšek F. (Neděle Devítník), Soud.
RD. VII. (1900), 200.

4. Voříšek F. (Neděle I. po Devít
niku), Nebe. RD. VII. (1900), 202.

5. Voříšek F. (Neděle II. po Devit
m'ku), Očistec. RD. VII. (1900), 204.

6. Voříšek F. (Neděle I. v postě),
Peklo. RD. VII. (1900), 207.

7. Hornof Vladimír (Promluva na
III.neděli po Velikonocích), O krátkosti
života pozemského. Věst. katech. 1911,
6 .

8. Žák Em. (Promluva na II. neděli
po Velikonoci), O krátkých dnech ži
vota. Katech. příl. Vych. II. (1899 , 44.

9. Pešek Em. (Promluva na II . ne
děli po Velikonocích), Slovo „Maličko“'
značí 1. útěchu v bolestech, 2. výstrahu
v radostech. Katech. příl. Vych. XVIII.
(1903), 44. .

10. Žák Em. (Kázání na slavný den
Nanebevzetí Panny Marie), Zivot náš
pozemský jest pouze putováním, a cíl

jaho jest v nebesích. Exh. příl. Vych.. (1:96), 113.
11. Žák Em. (Promluva na II. neděli

po__Devítníku),Svět jest místo zápasů,



Homiletika.

život dobou zkoušky a utrpení. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 17.

12. Dvořák Jos. (Na 111.neděli po
Velikonoci), Maličko života lidského
naplnu'e nás bázni a jest nám útěchou.
Příl. atech. list. III. (1896), 67.

13. Dostál Al. (Neděle po Narození
Páně), Stěsti vysokého stáři (jak pro
zlé, tak pro dobré). Exh. příl. Vych.
XI. (1896). 168.
„_14.Chramosta Frant. (Nový rok),
Zivot člověka jest jako loď na moři.
RD. IV. (1898), 50.

15. Kašpar jag, Dr. (Neděle XXVII.
po sv. Duchu), Zivot lidský a hodiny.
Kazatelna V. (1906-7), 533.

lb. ák Em. (Promluva na neděli
XXIV. a poslední po sv. Duchu), Po—
_v1nnostínaši jest žíti každý den tak,
jakoby náš konec nastati měl. Katech.
prl]. Vych. VIII. (1905), 128.

17. Staněk jos. (Promluva na neděli
XV. po sv. Duchu), Příprava na šťast—

ÝĚŽsmrt. Katech. příl. Vych.Vlll. (1905),
18. Píšmistr Frant. (Na XX. neděli

po sv. Duchu), Kde hledati pomoci
v nemocn? Příl. Katech. list. 11.(1895), 3.

19._Konařík Augustín (Exhorta na
neděli XX. po sv. Duchu), Jak se za
opatrování nemocného sv. svátostmi
kona, a jak nemocný k tomu má se

pššpraviti. Exh. příl. Vych. XI. (1896),
l.).-Pavliäta Jos. (Prgmluva na XX.

neděli po sv. Duchu), Ceho zapotřebí

111;Žestu k věčnosti. Věst. katech. 1912,
21._[anonym (Promluva na XXIII.

neděli po sv. uchu), O smrti. Exh.
příl.. Vych. XII. (1897), 115.

22. Hornof Vladimír (Promluva na
nedeli XXIII. po sv. Duchu), O smrti.
Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 126.

2_3.Šmejkal Jan (Na 111.neděli po
Vehkonoc1ch), Smrt podobna spánku.
Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 43.

24. ]. B. (Promluva na XXIII. neděli
po sv. Duchu). Rozjímání o smrti jako

?lgpánku. Katech. příl. Vych. X. (1907),
25. Vaníček jan Karel, Pohan a

křesťan před smrtí. Past. X. (1890), 151.
26. Cívka E. (Neděle XXIII. po sv.

Duchu), Vzpomínka na smrt. RD. VIII.
(1901), 742.

27. [anonym] (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), O vládě smrti & konci jejím.
Bl. XXIX. (1879), 481.

601

28. Müller Václ. (Promluva na 1.ne

dělilpostní), O smrti. Katech. příl. Vych.XVI . (1903), 21.
29. Polák Em. (Promluva na XXIII.

neděli po sv. Duchu). O smrti. Katech.
příl. Vych. XIII. (1898), 123.

30. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXIII. po sv. Duchu), O hodině
smrti. Katech. příl. Vych. IX. (1906), 123.

31. Kundratický Fr. (Promluva na
neděli po Novém roce), Smrt může
nás zastihnouti všude. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 4.

32. Kašpar Jan (Na II. neděli po
Velíkonoci), O pamatování na smrt.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 58.

33. Zapletal Ším. (Na neděli Smrtel
nou), Učme se od ]ežíše Krista při
pravovati si potěšitelnou hodinu po
slední. Příl. Katech. list. Il. (1895), 53.,

34. (anonym!) (Promluva na neděliXVIII. po sv. uchu), O přípravě na
cestu do věčnosti. Katech. příl. Vych.
VII. (1904), 102.

35. Šimáček Vojt. (Na lV.nedě1i o
Velikonoci), Dvě jsou cest , po nic ž
lidé přicházejí na věčnost. ííl.Katech.
list. I. (1894), 39.

36. Žák Em. (Promluva na V. neděli
po Zjevení Páně), Ježíš podobenstvím
o koukoli a pšenici otvírá nám výhled
do budoucího života. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 15.

37. Kalný ]. (Promluva na III.neděli
postní), O soudu posledním. Katech.
příl. Vych. XVIII. (1903), 30.

38. Zák Em. (Na I. neděli adventní),
0 poslednim soudu. Katech. příl.Vych.
XVII. (1902), 129.

39. Dvořák Fr. (1.neděle adventní),
O posledním soudu. Kazatelna V.
(1906-7), 18.

40. [anonym] (Promluva na neděli
XXIV.a poslední po sv. Duchu), O konci
světa a soudu posledním. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 118.

41. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv. Duchu), O soudu a od—
platě budoucí. Bl. XXIX. (1879), 497.

42. Kučera Robert (Promluva na
XXV. a poslední neděli po sv. Duchu),
O posledním soudu. Katech. příl. Vych.
Xlll. (1898), 127.

43. H. ]. (Promluva na svátek Na
nebevstoupení Páně ), věčnosti.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 55.

44. Zák Em. (Promluva na neděli
XXV. a poslední po sv. Duchu), O věč

ngšti. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),1 .



602

45. Šme'kal Jan (Na Hod Boží veli
konoční), životě posmrtném. Katech.
přil. Vych. XVII. (1902), 34.

46. Žák Em., Promluva na den Všech
věrných dušiček. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 111.

47. ježek J., Promluva dušičková.
(Vzpomínka na zemřelé professory a
žáky české reálky v Praze.) Past. VIII.
(1888), 668.

48. Žák Em., Promluva ke svátku
Všech věrných dušiček. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 118.

49. [anonym] (Na den Všech věr
ných dušiček), O očistci a modlitbách
za zemřelé. Přítel ditek 1896, 26. (Pří
loha k 20. číslu „Kříže“ 1896.)

50. Desolda ). N. F. (Na den Všech
věrných zemřelych. Řeč k žákům střed
ních škol), Což jest to, co nás zava
zuje, abychom duši v očistci pamatovali
& jim pomáhali. Bl. XXVII. (1877), 393.

51. Červinka Václ. (Na XXVI. ne
děli po sv. Duchu, V. po Zjevení Páně),
O pekle. Při1.Katech.list. II. (1895), 15.

52. Marek jan, Dr. (Na neděli II.
v postě), O slávě nebeské. (Promluva

k studuágcim niž. gymnasia.) Bl. XXVII.(1877), .
53. Žák Em. (Promluva na neděli

Devítník), O blaženosti nebeské. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 36.

54..Polák Em. (Na II. neděli po
sv. Duchu), Veliká večeře v dnešním
sv. evangeliu předobrazem života věč—
ného. Příl. Katech list. III. (1896), 77.

55. Plešinger Jan (Promluva na
V. neděli v postě), O blaženosti spra—
vedlivvch. Obr. XXIV. (1910), 13.

56. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli po Velikonocích), jen ten, kdo po
vinnosti své zde svědomitě koná,
vezme jednou odměnu v životě bu
doucím. Katech. příl. Vych. VIII. (1905),
54.

57. Nosek _lan (Na IV. neděli po
Velikonoci), O zmrtvýchvstání. Příl.
Katech. list. lI. (1895), 60.

58. Zapletal Simon (Na I. neděli
po Velikonoci, Provodní), O našem
zmrtvýchvstání. Příl. Katech. list. I.
(1894), 33.

59. Civka F. (Neděle 11.po Veliko
noci), Vstaneme z mrtvých; 1. kdo
nás tomu uči, 2. kdy nám toto učení
zvláště poskytuje útěchy. Past. XI.
(1891), 348.

60. Žundálek Fr. (Promluva na 11.
neděli postní), Vlastnosti vzkřlšených

Homiletika.

tä Katech. příl. Vych. xxiii. (1902),

h) Exhorty mravoučné.
1. Škrda Lud., Dr. (Na 1. neděli po

Zjevení Páně), O povinnostech k Bohu.
Příl. Katech. list. Il. (1895), 77.

2. Šmejkal jan (Promluva na XXII.
neděli po sv. Duchu), Dávejte co je
Božího Bohu. Katech. přll. Vych. II.
(1899), 117.

3. Pešek Emanuel (Promluva na ne
děli XXII. po sv. Duchu), Co jsmegpo
vinni dávati Bohu. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905), 125.

4. Ron V. (Na I. neděli po Zjevení
Páně), O plnění vůle Otce nebeského.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 31.

5. Pišmistr Fr. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), O podrobování se
vůli Boží. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 78.

6. Schindler Fr. (Na slavnost Zje
vení Páně), Vůdčí hvězdy pro vás: zá
kon Boží a poslušnost zákona toho.
Příl. Katech. list. II. (1895), 30.

7. [anonym] (Promluva na II. neděli
postní), Jak šťasten jest člověk s Bo
hem a jak nešťasten člověk bez Boha.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 22.

8. Staněk Jan (Promluva na neděli
XVII. po sv. Duchu), Kterak Boha mi
lovati máme. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 111.

9. Jansa V. (Promluva na XVII. ne
děli po sv. Duchu), Zdali Boha nej
více a nade všelmilujeme. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 104.

10. Cívka E. (Neděle XVII. po sv.
Duchu), 1. Proč má dítě P. Boha milo—
vati, 2. které dítě opravdu P. Boha
miluje. Past. XIII. (1893), 605.

11. Müller Václ. (Na XXIII. neděli
po sv. Duchu), O svěcení neděle. Ka
tech. příl. Vych. XVII. (1902), 115.

12. Kalný Fr. (Promluva na neděli
VII. po sv. Duchu), Svatá jména máme
uctivě & nábožně vyslovovati a nikdy
nezneuctívati jména Božího. Katech.
příl. Vych. XVIII. (1903), 80.

13. Šmejkaljan (Promluvana Nový
rok), 0 důvěře v Boha. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 141.

14. 0. F. (Exhorta na Nový rok),
0 důvěře v Boha. Obr. XXIII. (1909),6.

15. Nosek Jan (Na neděli XVIII.po
sv. Duchu), O důvěře v Boha. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 135.



Homiletika.

16.Pišmistr Fr. (Na Nový rok), 0 dů
věře v Boha při pomyšlení na rozmar
nou budoucnost. Příl. Katech. list. III.
(1896), 13.

17. Prieher jan (Promluva na Smr
telnou neděli), 0 trpělivosti v křížích
a bolestech a o důvěře v pomoc Boží.

Katech. příl. Vych. XVIII. (19032, 34.18. Nosek jan (Na neděli VIII. po
sv. Duchu), O důvěře v Ježíše Krista.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 135.

19. Žák Em. (Promluva na XVIII.ne
děli po sv. Duchu), O nadě'i křesťan
ské. Katech. příl. Vych. II. 1899), 104.

20. Hojsa Vavř. (Na I. neděli po De
vítníku), O povinnosti poslouchati slovo
Boží. Příl. Katech. list. II. (1895), 41.

21. Šmejkal jan (Promluva na XXI
neděli po sv. Duchu), jak užitečným a
důležitým jest poslouchání slova Bo

žálšo. Katech. příl. Vych. XIII. (1898),
22. jakubec jos. (Na II.ned. v postě),

Rádi lposlouchejte učení P. ježíše. Příl.Katec . list. 1. (1894), 23.
23. Konařík Aug. (Exhorta na 1.ne

děli po Devítniku), jest nebezpečno
netečné naslouchati slovu Božímu. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 38.

24. ježek jan (Na I. neděli po De
vitníku), O netečných posluchačích slo—
va Božího. Příl. Katech. list. l. (1894), 17.

25. Žák Em. (Promluva na Lnedělí

go Devitniku), Slovo Boží v srdci dorém & výborném zachovati & užitek

plřinášeti v trpělivosti. Katech. příl.ych. IX. (1906), 19.
26. Dvořák Xav. (Promluva na V.

neděli po Velikonocích), Buďtež čini
telé slova a ne posluchači toliko. Ka—
tech. příl. Vych. X. (1907), 50.

27. Žák Em. (Promluva na VI.neděli
po Velikonoci), Netečnost &lhostejnost
k vyučování náboženství jedněchatě
kavost a nepozornost druhých v háni
takřka učitele ze škol. Exh. příl.
XII. (1897), 54.

28. Iserle Karel (Promluva na neděli
XXIII.po sv. Duchu), Katech. příl. Vych.
XVIII. (1903), 124.

29. Vaníček . (Promluva na neděli
VII. po svatém uchu). Víra — světlo
s nebe, milost Boží. Katech. příl. Vych.
X. (1907), 74.

30. Pokorný Václ. (Exhorta na den

ZLeveníPáně), O pevné živé víře. Křest.s . 1. (1 14
31. Horno'f Vladimír (Promluva na

VI. neděli po Velikonocích), Kterak
křesťan svědectví vydávati má Kristu.

ých. 101

603

(O stálosti ve víře). Katech. příl. Vych.
XVIII. (1903), 56.

32. Hanuš Fr. (Promluva na neděli
Devítník), 0 posměchu, jemuž vydání
'sou lide plnici náboženské povinnosti.

atech. příl. Vych. IX. (1906), 17.
33. mejkal Jan (Promluva na II.

ned. po VeIikonoci), Nedbejme úsudku
světa!_Katech. příl. Vych. II. (1899), 42.

34. Zák Em. (Promluva na XX. ne—
děli po sv. Duchu), Ctnost víry 'iž zde
na zemi bohatě odměněna býv . Exh.
příl. V ch. XII. (1897), 107.

35. anuš Fr. (Promluva na 11.ne
děli po sv. Duchu), Abychom viru za
chovali, kterých nebezpečí jest nám
se v té věci chrániti. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905), 68.

36. Týnskšj. (Promluva na XX. neděli po sv. uchu), jak důležita jest
víra v ježíše Krista pro naší ctnost.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 113.

37. Hornof Vladimír (Promluva na
neděli XXIV. po sv. Duchu, Vl. po Z'ev..
Páně), Z víry vyrůstá život šlechešný,
mravně dokonalý. Katech. příl. Vych.
IX. (1906), 120.

38. Vaníček an (Promluva na II.
neděli postní), ira bezpečným zákla
dem mravnosti. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 21.

39. Hornof Vladimir (Promluva na
IV. ned. po Velikonocích), Není ctnosti
bez žive víry v Boha. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 46.

40. Vaníček j. (Promluva na VI.ne
děli po sv. Duchu), Víra jediná útěcha
ve strasti. Exh. příl.Vych X.(1907),69.

41. Žák Em. (Promluva na I. neděli
po Velikonocí), Ve víře člověka je síla.
Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 43.

42. Žák Em. (Promluva na svátek
svatého Václava, patrona země české),
O čisté náboženské víře, jež dodává
posily. Katech. příl. Vych. IX. (1906),

43. Spaček Rich., Dr. (Na VI.neděli
po Velikonoci), Dávejme svědectvví
oviře sv. Příl. Katech. list. ll. (1895), 64.

44. Horák jan (Promluva na III.ne—
děli postní), Kterak máme vyznávati
víru. Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 27.

45. j. ]. (Neděle I. po Velikonoci),
O nevěře a víře Tomášově. Past. V1.
(1886), 412.

46. Železný V. (Promluva na IV. rue-.
děli po Velikonoci), Zkoumejme v srdci
svém, zda k Bohu svému kráčíme, zda
v ctnostech prospíváme. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 54.



604

47. Hráský Frant. (Neděle VI. po
Velikonocích), Cesta na vrchol ctnosti
jest daleká; mnozí se na ní vydají, ale
ne všichni na ní věrně Vytrvají a málo
kteří dospějí až k jejímu konci. Katech.
věst. 1912, 72.

48. Hornof Vladimir (Promluva na
!. neděli po Devítniku), Příčiny toho,
že zlatě zrno dobra a ctnosti tak těžko
n'imá se někdy i v srdci mladístvěm.

ěst. katech. 1912, 35.
49. ježek ]. (Neděle XIX.po svatém

Duchu), Nejkrásnější roucho jež krášlí

avěka, je ctnost. Past. VIII. (1888),
50. Pražák Frant. (Neděle IV. po

Velikonocích), Exhorta o dokonalosti.
Vést. katechet. 1912, 67.

51. Hráský Frant. (Neděle VI. po
Velikonocích), Exhorta o křesťanské do
konalostí. vest. katech. 1912, 72.

52. Pavlišta jos. (Promluva na II.
neděli po Velikonocích), jaké vlastnosti
má míti ovečka Boží. Věst. katech.
1912, 53.

53. 0. F. (Exhorta na V. ned. v postě),
V čem záleží naše posvěcení a kterak
ho dosáhneme. Obr. XXVI. (1912), 26.

54. [anonym] (Osnova exhorty na
XIV. neděli po sv. Duchu), jak peču
jeme o království Boží a o spravedl
nost. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 123.

55. Žák Em. (Promluva na neděli Vl.
po sv. Duchu), „Hledejte nejprv krá
lovství Božího a to ostatní bude vám
přidá o. Exh. příl. Vych. Xl.(1896), 97.

56. erný Václav (Exhorta na Hod
Boží svatodušní), Čeho činiti třeba,
aby milost Ducha sv. na nás marnou
nebyla. Exh. příl. Vych.Xl. (1896), 84.

57. anonyml (Exhorta na den Se
slání ucha sv.), 0 působení našem
s milostí Boží. Obr. 1912, 44.

58. Ježek ]. (Neděle ll. adventní),
Co a jak činiti, aby jednání naše líbilo
se Bohu. Past. IX. (1889 , 27.

59. Kalný ]. (Na sv. V clava), O kře
sťanském životě. Exh. příl. Vych. XVII.
(1902), 105.

60. Homof Vladimír (Promluva na
neděli IV. po sv. Duchu), O poctivém
ideálním křesťanském životě. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 65.

61. [anonym] (Promluva na 111.ne
děli adventní), Kdo jest pravy křesťan.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 138.

62.Marek jan, Dr. (Naned. I.v postě),
Co náleží nám činiti, aby žádoucí čas
příjemný a den našeho spasení brzy
k nám se přiblížil? (Promluva k stu

Homiletika.

dujícím nižšího gymnasia). Bl. XXVII.

63. Hakl Boh. (Neděle III. adventní),
Poznati sebe nejlepší jest přípravou na
Vykupítele. Past. VI. (1886), 40.

64. Cívka Em. (Promluva na III.ne
děli adventní), O poznání sama sebe.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 132.

65. ježek j. (Na III.neděli adventní),
„Ty kdo jsi?“ Příl. Katech. list. 11.
(1895), 25.

66.Havlík Ferd. (Promluva na III.ne
děli adventní), O nutnosti poznání sama
sebe. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),
139.

67. Cívka Em. (Promluva na 111.ne
děli adventní), Co nám překáží, že ne
můžeme sebe dobře poznati, a kterých
prostředků k poznání sebe užíti máme.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 132.

68. Dostál Al. (Slavnost Obřezání
Páně čili Nového roku), Pohled do m1
nulosti jest užitečný. Exh. příl. Vych.
X1. (1896), 170.

69. Vaníček jan Karel (Řeč ku mlá
deži škol měšťanských), Vítězství nad
sebou samým. Past. VII. (1887), 607.

70. Plešinger jan, O sebezapření.
Dle P. Alb. M. Weme ,,Apolog. des
Christentums". (Promluva pro studu
jící mládež.) Kazatel XV. (1908), 689.

71. ježek j. (Neděle XX. po svatém
Duchu), O stálosti v dobrém. Past. Vl.
(1886), 727

72. Žák Em. (Promluva na III. ne

děli postní,), 0 setrvání v dobrém.Exh. příl. ych. XII. (1897), 24.
73. Kašpar jos., Dr. (Promluva na

neděli II. adventui), O vytrvalosti. Ka
tech. příl. Vych. IX. (1906), 134.

74. Žák Em. (Promluva na XIX. ne
dělí po sv. Duchu), Kdo vytrvá až do
konce, spasen bude. Katech. příl.Vych.
VIII. (1905), 114.

75. Zák Em. (Promluva na III. ne
děli postní), Mnozí dobře začali, ale
špatně skončili život svůj. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 24.

76. ježek ]. (Neděle I. postní), O po
kušení. Past. VIII. (1888), 219

77. Köhler B. (Promluva na III. ne
děli postní), O pokušení. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 28.

78. [anonym] (Neděle !. postní),
O pokušení a boji proti němu. Past.
IX. (1889), 221.

79. Pražák Frant. (Exhorta na II.
ned. po sv. Duchu), O síle příležitostí
ke hříchu. Věst. katech. 1912, 87.

^y_n oo



Homíletika.

80. Pražák Frant. (Exhorta na III.
neděli po sv. Duchu), Co působí pří
ležitost ke zlému. Věst. katech. 1912,89.

81. Černý Václ. (Exhorta na neděli
po Obřezání Páně), O nebezpečí duši
naší často hrozícím a o prostředcích,
jichž užívajíce nebezpečí duše unik
noutí můžeme. Katech. příl. Vych. XI.
(1896), 171.

82. Sýkora Jan (Na I. neděli postní),
Jak v pokušení máme si počínatl a
zlou žádost přemáhati. Příl. katech.
list. II. (1895). 44.

83. Týnský J. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Bdětež nad duší svou a nedo
pustte setbě zlé. Katech. příl. Vych. II.
(1899), 126.

84. ežek J. (Neděle I. postní), První
listy t. Zákona učí nás, proč člověk
klesá v pokušení, a první list N. Zá
kona učí nás, kterak lze pokusení od
pírati. Příl. Katech. list. III. (1896), 50.

85. ježek J., V čem záleží ostříhati
srdce svého. Past. XIII. (1893), 716.

86. ežek J., Choďte opatrně! (Dvě
řeči.) ast. X. (1890), 731.

87. Dvořák Xav. (Promluva na ne
děli V. po sv. Duchu), O spravedlnosti.
Katech. příl. Vych. X. (1907), 67.

88. Hradský Frant. (Promluva na I.
neděli po Zjevení Páně), Ctnost Spra
vedlnosti jest několikerá. Věst. katech.

911, 3.
89. Hradský Fr. (Promluva na III.

neb IV. neděli po Zjevení Páně), Spra
vedlnost je vzácná. Věst. katech. 1911,8. ' i

90. Šeda Frant. (Promluva na neděli
Devítník), O známkách, dle nichž lze
vyvolené od povolaných dobře roze
znati. Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 16.

91. Hanuš Fr. (Promluva na XXIV.
neděli po sv. Duchu, IV. po Zjevení
Páně), Štěstí dobrého svědomí. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 123

92. Žák Em. (Promluva na- neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Hlas
svědomí, hlas Boží v člověku. Exh.
příl. Vych. Xi. (1896), 157.

93. Cívka Em. (Promluva na IV.ne
děli po Zjevení Páně), O dobrém svě
domí. Katech. příl. Vých. XIII. (1898), 10.

94. Cívka Em. (Neděle IV. po Zje
vení Páně). O dobrém svědomí. RD.
VII. (1900), 133.

95. Kašpar Jos., Dr. Promluva na
neděli IV. po Zjevení áně), 0 v'
znamu dobrého svědomí. Katech. príl.
Vych. IX. (1906), 9.

605

96. Ježek J. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu, IV. po Z'eveni Páně), Cena a
hodnota svědom útlého, smutné ná—
sledky svědomí otupělého. Past. VIII.
(1888), 7 .

97. Janovský Fr. (Na I. neděli po Ve

likonoci), V čem podle vůle Páně pokojsrdce záleží. Příl. katech. list. lll.( 896 ,

98. Hakl Boh. (Neděle I. po Veliko—
uoci), Včem pravý pokoj duše záleží?
Past. I. (1881), 343.

99. Langkramer Frant. (Na I. ne
děli po Velikonoci), Trojnásobného po
koje třeba jest: pokoje s Bohem, po
koje s bližním a pokoje sama ssebou.
Příl. Katech. list. II. (1895), 55.

100. Ježek J. (Na počátku školního
roku), 0 poměru zákonů ku mravům,
čili zákonnosti ku mravnosti. Bl.XXXV.
(1885), 409.

. Plešinger Jan, 0 křesťanské

svobodě. Poměr svobod? k zákonu.Promluvy k studujícím. azatel XVII.
(1910), 533.

102. Chramosta Frant. (Neděle IV.
po Velikonoci), Který jest cil života.
RD. I. (1894), 435.

103. Žák Em. (Promluva na IV. ne
děli po Velikonoci), O názoru na život.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 53.

104. Žák Em. (Promluva na IV. ne
děli postní), Jaký jest cíl našeho života
vůbec? Exh. příl. Vych. XII. (1897), 28.

105. Vaníček Jan (Promluva na III.
neděli po Velikonocích), Co jsi, k čemu
]S proč žiješ? Katech. příl. Vych. X.
(1907), 43.

106. Ježek ., O cíli jinochově. (Dvě
řeči.) Past. . (1890), 661.

. J., Rozcestí. Past. XII.
(1892), 660.

108. [anonym] (Promluva na IV.ne
děli po sv. Duchu), O povolání dívky.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 66.

109. Balcar Em. (Promluva na 1.ne
děli po Velikonocích) Nezahýne, kdo
mládí zasvětí Bohu. Katech. príl. Vych.
IX. (1906), 43.

110. Pokorný V. (Neděle II. po De
vítníku), Dlužno pečovati především
o duši. Obr. XVIII. (1904), 6.

111. Zák Em. (Promluva na I. ne
děli postní), Péče o duši má býti první
starostí člověka. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905), 28.

112. Bon V. (Na I. neděli po Zjevení
Páně), Dbáti je toho, čeho k spasení
jest potřebí. Exh. příl.Vych. XI.(1896),31.



606

113. Zelezný Václ. (Promluva na
neděli VI. po sv. Duchu), Horlivost.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 75.

114. Oliva ]. (Na XXV. neděli po
sv. Duchu), O záslužností nepatrných
dobrých skutků. Katech. příl.Vych. XVII.
(1902), 123.

115. B. Ad. (Promluva na XVII. ne
děli po sv. Duchu , Nepatrné dobré
skutky. Katech. příl. ych. VII. 1904),100.

116. [anonym] (Na neděli evítnik),
Nečekejte s plněním přikázání Božích,
vroucí modlitbou a jinými dobrými
skutky. Křest. Šk. l. (1902), 37.

117. janovský Fr. (Na XIX. neděli

30 sv. Duchu, na začátku školního roku),čem pravá moudrost záleží. Příl.
Katech. list. I. (1895), l.

118. Černý Václ. (Exhorta na vm.
neděli po sv. Duchu), V čem moudrost
a opatrnost křesťanská záleží a co nás
k ní zavazuje. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 103.

119. Kašpar jos., Dr. (Neděle I. po
Zjevení Páně), Kdyže učeností a ctností
nejsnáze lze nabytí. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905), 5.

120. Homof Vladimír (Promluva na
II. neděli po Velikonocích), O křesťan
ské opatrnosti. Katech. příl. Vych. IX.

906), 58.
121. ježek ]. (Neděle I. po Zjevení

Páně), O prospívání v moudrosti. Past.
VI. (1886), 91.

122. Desolda jan N. Fr. (Na za
čátku školního roku), Na vzorném kře
sťanském žáku skvěje se: 1. doma
pilnost, 2. ve škole pozornost, 3. v chrá
mu Páně zbožnost, 4. všudy bázeň
Boží. Bl. XXVII. (1877), 321.

123. [anonym] (Rozjímání na neděli
XX. po sv. Duchu), Každého studují
cího zdobití má 1. nábožnost (a s ní
spojená poslušnost), 2. pracovitost. Bl.
XI. (1861), 433.

124.Plešinger jan, dle Marka (Ne
děle l. po Zjevení Páně), O lásce, úctě

aagoslušnosti. Kazatelna VII. (1908-9),
125. [anonym (Kázání na den Na

rození blahosl. anny Marie), V čem
pravá zbožnost záleží a jak se jeviti
má. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 91.

126. ježek j., Oltářv srdci jínochově.
Past. XII. (1892), 25.

127. K. T., Co divku opravdu ozdobí.
Past. VIII. (1888), 155.

128. [anonym] (Reč na neděli II.
adventui), O charakteru. Bl. XXXV.
(1885), 525.

Homiletika.

129. Zák Em. (Promluva na II. ne—
dělí adventní), V čem dobrá a důsledná
povaha záleží. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 130.

130. Hradský Frant. (Promluva na
ned. III.po Zjevení Páně), Clověk dobrý
jest požehnáním pro mnohé. Vést.
katech. 1912, 9. _

131. Žák Em. (Promluva na xxn.
neděli po sv. Duchu), O vrchnosti
světské a její potřeba a význam. Ka—
tech. přil. Vych. XIII. (1898), 117. _

132. Stojan Cyrill (Na XXII. neděli
po sv. Duchu), jaké povinnosti máme
k panovníku pozemskému, ku králi.
Příl. Katech. list. II. (1895), 7. _

133. Gabriel jan (Řeč na neděli IX.
po svatém Duchu), O lásce k vlasti.
(Obsaženo v programu c. k. vyššího
gymnasia v jíndř. Hradci na r. 1879
1880).

134. Žák Em. (Promluva na den sv.
Václava, patrona země české), Láska
k vlasti. Katech. příl. Vych. VII. (1904),

135. Kosan Stan., Láska k vlasti a

kogsmopolitismus. Kazatel XIV. (1907),15

na O

136. Kosan Stan., Spravedlnost po
vyšuje národ, hřích bídné činí národy.
Kazatel XIV. (1907), 536.

137. Dvořák Fr. (Neděle III. po Zje
vení Páně), Poměr služebného ku pánu.
Kazatelna III. (1904-5), 143.

138. Horský Rud., Dr. (Na neděli
III. po Zjevení Páně), 1. Buďme sobě
dobrými pány, 2. Bohu dobrými pod
danými. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 8.

139.Klima Lad. (Na neděli po Novém
roce), Moc, kterou Pán zjevuje ve
správě všehomíra, odevzdal Pán an
dělům svým a jich zástupcům, jimiž
jsou rodiče učitelé a kněží. Příl. Ka
tech. Iíst. ll. (1896), 37.

140. Konařík Aug. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), O IV. přikázání Božím.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 30.

141. (anonym, dle slovinského od
biskupa Ant. Slamškal, (Promluva na
II. neděli po sv. Duchu), Co IV. při
kázání dítkám zvláště poroučí. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 61.

142.Kašpar jos., Dr., dle MsgraBau
narda (I. neděle po Zjevení Páně), ím
jsou nám rodiče. Kazatelna III. (1904
1905), 123.

143. Žundálek Fr. (Promluva na
I. neděli po Zjevení Páně), jaké povin

ností mají dítkly k rodičům. Katech.příl. Vych. XVI. (1902), 6.



Homiletika.

144. Marek an, Dr. (Na neděli III.
v postě), 0 1 sce dítek k rodičům.
(Promluva k studujícím nižšího gymna
sia.) Bl. XXVII. (187 , 73.

145. Sýkora jan, r. (Na I. nedělí

Bo Z'evení Páně), O lásce k rodičům.říl atech. list. I. (1894), 11.
146.Pišmlstr Fr. (Na IV.ned. postní,

Družebnou), ježíš nám dává příklad,
jak máme rodiče své milovati. Příl.
Katech. list. l. (1894), 27.

147. eškuta Václ. (Na Hromnice),
O obětech, které rodiče pro své dítky
přinášejí.Příl. Katech. list. II]. (1896),44.

148. Vaško Jos. (Neděle ]. postní),
Povinností dětí jest, aby rodiče své
ctily. Past. I. (1881), 217.

149. Vaško Jos. (Neděle 11.postní), 604

O7lásce dítek k rodičům. Past. I. (1881),2
150. Vaško Jos. (Neděle III. postní),

O poslušnosti ditek k rodičům. Past.
I. (1881), 278.

151. Vaško Jos. (Neděle IV.postní),

glvděčnosti k rodičům. Past l. (1881),8
152. Vaško Jos. (Neděle V. ostní),

Děti, podporujte rodiče své! ast. I.
(1881), 284.

153. Melka Ant. (V neděli po Obře
zání Páně a ve svatvečer Zjev. Páně),
Dítky mají býti radostí rodičů. Kaza—
telna ]. (1902-3), 118.

154. Cívka E. (Exhorta na neděli II.

plo Velikonoci), O vděčnosti. Exh. příl.ych. XI. (1896), 71.
155. Chramosta Frant. (Neděle VI.

po sv. Duchu), O dítkách vděčných
i nevděčných. RD. II. (1895), 639.

156. Chramosta Fr. (Neděle VII.po
sv. Duchu), Kterak hodně dítě stromu

gořrému se podobati má. RD. II. (1895),4 .
157. ežek J. (Reč ke studujícím na

neděli. XIV. po sv. Duchu), Učte se
od stromu ovocného zlatým pravdám
pro život nynější i budoucí! Bl. XXXVII.
(1887), 483.

158. Cívka £. (Neděle VII. po sva
tém Duchu), Cemu nás učí strom. RD.
[. (1894), 590.

159. Hornof Vlad. (Devitnik), Pod
mínky duchovního prospěchu mládeže.
Kazatelna V. (1906-7), 150.

160. Oliva Boh. (Na III.ned. postní),
Kterak se má jeviti mravní ušlechtilost
dítek v domácnosti. Příl. Katech. list.
111. (1896), 54.

161. Polák Em. (Nal. neděli po Zje
vení Páně), O zbožném vychování již

607

v útlém věku. Příl. Katech. list. III.
(1896), 39. _

162. Hakl Boh. (Neděle II..po Veli
konoci), Učitel pastýř —-žácr ovečky.
Past. I. (1881), 346

163. [anonym] (Promluva na I. ne
děli po Devítníku), O významu učitelů.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 16.

164. Kašpar Jos., Dr. (Neděle I. po
Devítníku), Příčina, proč slovo učite—
lovo s nestejným účinkem se potkává.

(Žkizza exhorty.) Kazatelna II. (1903-4),1 7.
165. Hakl Boh. (Neděle XVIII. po

sv. Duchu), S kterakými city chvátati
má jinoch studující do škol, k domovu,
k svému duchovnímu? Past. VII.(1887),

166. Šetina Rud. (Promluva na I.
neděli adventní), Prospěch ve škole.
Katech.„příl. Vych. VII. (1904), 131.

167. Cerný Václ. (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Buďte ve škole pozornými, pil
nými, nezapomínejte na Boha, buďte
zbožnými, jemu zcela oddanými. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 150. .

168._lležekl J., Neučíme se pro skolu,
ale pro život. Past. X. (1890), 147.

169. Žák Em. (Promluva na I. ne
děli po Zjevení Páně), O prvním sa
mostatném kroku do života. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 4. _ _

170. Železný Václ. (Na XX. nedeli
po sv. Duchu), Poklad dobrého vycho
vání, poklad Božího požehnání a po
klad dobrého jména. Katech. příl. Vych.
XVII. (1902), 109.

171. Žák Em. (Promluva na XIX.
neděli po sv. Duchu), O pravém vzdě
lání. Katech. příl. Vych. X. (1907),105.

172. Žák Em. (Promluva na ukon
čení školního roku),' 0 vzdělání a
zušlechtění. Katech. příl. Vych. II.(1899),
81

173. Hornof Vlad. (Promluva na IV.
neděli postní), O vzdělání ducha,
zušlechtění srdce. Katech. příl. Vych. X.
(1907) 30

174.,Kučera Robert (Promluva na
neděli po sv. Duchu), 1. Skola _jestsíni
hodovní pro duši. 2. Kostel__jest smí
hodovní pro duši. Katech. pril. Vých.
XIII. (1898), 112.

175. Šme kal Jan (Promluva na II.
neděli po evítníku), Dve místa, na
nichž se mládeži světla duševního do—
stává: škola a chrám. Katech. příl.Vych.
ll. (1899), 18.



608

176. Žák Em. (Promluva na XIX.ne
děli po sv. Duchu), Kteří jsou hodni
pozvání k duševním hodům vzdělání.
Katech. příl. Vych. IX. (1906) 111.

177. [anonyml (Řeč na neděli III.ad
ventní). O pravdomluvnosti. Bl. XXXV.
(1885), 537.

178. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXII. po sv. Duchu), Pravdo

inllšivnost. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
179. Hornof Vladimír (Promluva na

III. neděli adventní), O pravdomluv

ílígósti. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
180. [anonym] (Exhorta na neděli III.

adventní), O pravdomluvnosti. Obr.
XXVI. (1912), 91.

181. Kašpar Jos., Dr. (Sv. Jana Ne
pomuckého), O pravdymilovnosti. Ka
zatelna V. (1906-7), 292.

182. Plešinger _l.(Promluva o svátku
sv. jana Nepomuckého), O ostříhání ja
zyka. Kazatelna Vll. 1908/9), 321.

183. Ježek J. (Ned le III. adventní),
Kdy je dar řeči nám i bližnímu na
prospěch? Past. IX. (1889), 29.

184. Raška Frant. (Na 11.nedělí ad
ventní), Jak máme o bližním mluviti.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 23.

185. Cívka Em. (Promluva na I. ne
děli po Devítníku), __Iakvzácným da
rem jest sluch, a kterak po vůli Boží
máme sluchu užívati. Katech. příl.
Vých. X. (1907), 15.

186. Cívka Em., Promluva na neděli
I. po Devitniku. [Kterak máme sluchu
svého po vůli Boží užívatí?] Věst.
katech. 1913, 13.

187. Ježek J., O poslušnosti. Past.
XII. (1892), 542.

188. Jaroš Jos. (Na III. neděli po
Zjevení Páně), O poslušnosti. Příl.
Katech. list. II. (1895), 34.

189. Pokorný Václ. (Na neděli po
Obřezání Páně), O poslušnosti. Křest.
šk. I. (1902), 15.

190. Dvořák Xav. (Na IV.neděli po
Zjevení Páně), Láska Boží k nám vy
bízí nás k lásce k bližnímu. Příl.
Katech. list. II. (1895), 36.

191. žák Em. (Promluva před svátky
vánočními), Kde je láska, tam sídlí
Bůh. Katech. příl. Vych. IX. (1906), 139.

192. Dvořák Jos. (Na XXI. neděli
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 5.

193. Černý Václ. (Exhorta na xvn.
neděli po sv. Duchu), O lásce k bliž
nímu. Exh. příl. Vych. Xl. (1896), 130.

Homiletika.

194. [anonym] (Promluva na XVII.
neděli po sv. Duchu), Mílovati budeš
bližního svého jako sebe samého.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 102.

195. erný Václ. (Exhorta na neděli
XVII. po sv. Duchu), O lásce k bliž
nímu. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 130.

196. Prieher an (Promluva na XX.
neděli po sv. uchu), Láska k bliž

xlnirěiu.Katech. příl. Vych. VII. (1904),
197. Dvořák Xav. (Promluva na Ill.

neděli postní), O lásce křesťanské
k bližnímu. Katech. příl. Vých. X.
(1907), 28.

198. Vajgl Václ. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O vzájemné lásce. Posv.
kaz. XXV. (1888), 783.

199. žák Em. (Promluva na v1. ne
děli po Zjevení Páně), Učte se vzá—
jemné lásce, soucitu, milosrdenství.
Katech.; příl. Vych. VIII. (1905), 17.

200. Lák Em. (Na III. neděli po
sv. Duchu), O vlídnosti. Příl. Katech.
list. II. (1895), 71.

201. ák Em. (Promluva na lll. ne
děli po sv. Duchu), Vlídnost. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 65.

202. Konařík Aug. (Exhorta na ne
děli IV. po sv. Duchu), Prosme přívě
tivě ítam, kde máme právo porou—
četi. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 93.

203. ák Em. (Promluva na XXII.ne
dělí po sv. Duchu), Nemáme pohrdati
nízkými, ale i k nim s láskou a vlíd
ností vždy se chovati. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 113.

204. Konařík Aug. (Exhorta na ne
dělí IV. po sv. Duchu), Kristus Pán
příkladem laskavostí k nižším, Petr
příkladem poslušnosti. Exh. příl. Vych.
XI. (1896), 93.

205. Staněk Jos. (Promluva na ne
děli XVI. po sv. Duchu), Obcujme i my
dle příkladu Kristova tak se svými
bližními, aby z našeho obcování na
b li pomocí, užitku a pravé potěchy.

atech. příl. Vych. VIII. (1905), 105.
206. žák Em. (Promluva na neděli

IV. po Zjevení Páně), Pravé přátelství
ne tak slovy, ale _spíše skutky se
osvědčuje. Katech. příl. Vych. VIB
1905), 11.

207. Šimáček v. (Na v1. neděli po
Velikonoci), jak a čím přikrývá láska
množství hříchů. Příl. Katech. list. III.
(1896), 73.

208. žák Em. (Promluva na xvu. ne
dělí po sv. Duchu), O významu ři—
kázání: Miluj Boha nade vsecko! iluj

^



Homiletika.

bližního svěho jako sebe samého.
Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 104.

209. Hornof Vladimír Promluva na
III. neděli po Zjevení áně), Milo
srdenství. Katech. příl. Vych. VII.

904), 7.
210. Žák Em. (Na 111.neděli po sv.

Duchu), O křesťanském milosrdenství.

Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 63.211. Thi os. (Na VII. neděli po
sv. Duchu), křesťanském milosrden
ství. Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 76.

212. F. K. (Promluva na XII. neděli
po sv. Duchu), O milosrdenství. Exh.
příl. Vých. XII. (1897), 86.

213. [anonym (Promluva na III.ne
děli po Zjevení áně), O milosrdenství
k bližnímu. Katech. příl. Vych. XIII.
(1898), 8.

214. Kalný Fr. (Promluva na VII.
neděli po sv. Duchu), Skutky milo
srdenství. Katech. príl. Vych. VII.
(1904), 79.

215. Žák Em. (Promluva na XXII.ne
děli po sv. Duchu), O lásce k chudým.
Exh. příl. Vých. XII. (1897), 113.

216. Žák Em. (Promluva na III. ne
děli po sv. Duchu), O lásce k lidem
nízkým a trpícím, o soucitu k nim.

Katech. příl. Věch. X. (1907), 63.217. Cívka . (Neděle VI. po sv.
Duchu), O soucitu s trpícími. RD. VIII.
(1901), 550.

218. Žák Em. (Na neděli 11.po De- 233
vítniku), Osoucitu k strádajícím. Exh.
příl. Vých. XI. (1896), 40.

219. Koranda V.(Promluva na IV.ne
dělí postní), Podpora chudých. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 29.

220. Hanuš Fr. (PLomluva na VI.ne
děli po sv. Duchu), Ze jest skutečnou
povinností zámožných lidí almužnu

ggělovati. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
221. Zák Em. (Pl—omluva na II. ne

děli plo Devítníku), Almužna. Katech.příl. ých. VII. (1904), 18.
222. Žák Em. (Promluva na II. ne

děli po Devítníku), O almužně. Katech.
příl. Vých. X. (1907) 17.

223. Polák Em. (Promluva na I. ne—
děli adventní), O almužně. Katech.při1.
Vych. X. (1907), 134.

224. Polák Em. (Promluva na II.ne
dělí adventní), Almužna jest větším po
žehnáním pro toho, kdo ji dává. Katech.
příl. Vych. X. (1907, 137.

225. Polák Em. ( romluva na III. ne
děli adventní), S jakým úmyslem má
se almužna udíleti a ke komu a jak

Bibliogratic.

609

má býti uspořádána. Katech. příl. Vych.
X. (1907), 139.

226. Polák Em. (Promluva na IV: ne_-_
děli adventní), ]akě nemístné bývají
námitky proti dobročinnosti. Odměna
za milosrdnost. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 140. _

227. Pišmistr Frant. (Na IV. neděli
ostní), O milosrdenství k nuzným.

Příl. Katech. list. III. (1896), 57.
228. Hanuš Fr. (Promluva na XX.

neděli po sv. Duchu), Milosrdenství
k nemocným. Katech. příl. Vých. X
(1907), 109.

229. Konařik A. (Exhorta na neděli
II. po Zjevení Páně), O úslužnosti.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 34.

230. Polák Emanuel (Promluva na
III. neděli po Zjevení Páně), O po
vinné úslužností. Katech. příl. Vých. II.
(1899), 8. _ 

231. Žák Em. (Promluva na V. ne
děli po Zjevení Páně), Humanita, lid
skost, láska k lidem. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 3.

232. Cívka E. (Neděle III. po sv.

Duchu), O laskavostí k chybtgácgím,o ovci zbloudilé. RD. I. (1894),
233. Marek jan, Dr. (Na den sv. apo

štolů Petra a Pavla), Naše povolání
apoštolské. (Promluva k studujícím
nižšího gymnasta.) Bl. XXVII. (1877),

234. V. P. (Na neděli XXIII. po
sv. Duchu). O prokazování dobrodiní
bližnímu. Obr. XVIII. (1904), 58.

235. Ježek Jan (Na 111.neděli po
sv. Duchu), O tom, jak se k svým ne
přátelům chovatí máme. Příl. Katech.
list. I. (1894), 49.

236. Balcar Em., dle P. Ed. Vačice
(Promluva na III. neděli po sv. Duchu),
jak se má pravý katolík zachovati
k svým nepřátelům. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905), 69.

237. Žák Em. (Promluva na V. ne

děli gostní), O lásce k nepřátelům.Katec . příl. Vych. IX. (1906), 39.
238. Žák Em. (Promluva na neděli

XXI. o sv. Duchu), O povinnosti od
poušteti nepřátelům. Katech. příl.Vých.
XVIII. (1903), 116.

239. Chramosta Fr. (Na neděli XXI.
po sv."Duchu), O lásce, která odpouští.
Exh. příl. Vých. XI. (1896), 142.

240. [anonym (Promluva na XXI.
neděli po sv. uchu), O odpouštění
všem, kdož nám ubližují. Exh. příl.
Vých. XII. (1897), 109.

39



610

241. [anonym] (Promluva na XXI.
neděli po sv. Duchu), Ctností a povin
ností křesťana jest odpouštětí. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 109.

242. lék Em. (Promluva na neděli
V. po Zjevení Páně), Bůh jeví se sho
vívavějším lidi ; učme se od dobroty
a lásky Boží k nám býti shovívav 'mi
i k bližním svým. Exh. příl. Vych. II.
(1897), 13.

243. Janovský Frant. (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu, Smířlivost.
Katech. příl. Vych. VII. 1904), 69.

244. Müller V. (V. neděle po sv.
Duchu), O smířlivostí. Katech. příl.
Vych. XXII. (1902), 67.

245. Výborný Frant. (Promluva na
I. neděli po Velikonocích), O smířli
vostí. Měst. katech. 1912, 51.

246. Zák Em. (Promluva na neděli
XXI. po sv. Duchu), O křesťanské smíř
lívosti. Katech. příl. Vych. X. (1907), 111.

247. [anon m] (Exhorta na neděli
XXI. po sv. uchu), O smířlivosti a
lásce kblížnímu. Obr. XXVI.(1912),86.

248. Cívka E. (Exhorta na neděli [.
po Velikonocích), O shovívavosti. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 69.

249. Žák Em. (Promluva na neděli v.
po Zjevení Páně), O křesťanské shoví
vavosti. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 13.

250. Cívka E. (Exhorta na neděli I.
po Velíkonocí), Proč máme pokoj rni
lovatí a kterými prostředky o jeho za
chování pečovati? Exh. příl. Vych. XI.

251. Cívka E. (Neděle V. postní),
Jak přijímati pokárání a urážky. RD. I.
(1894), 371.

252. Plešinger an (Promluva na

IV. neděli po Vel konoci), Jak přijímáno má býti napomenutí? Obr. XXI .
(1910), 28.

253. Chramosta Frant., Neděle XVI.
o sv. Duchu. (O pokoře) RD. II.
1895), 786.

254. Müller Václ., O pokoře. Příl.
Katech. list. III. (1896), 42.

255. Plešinger Jan (Promluva na
XVI. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Obr X III. (1909), 54.

256. erny' Václ. (Exhorta na X. ne
dělí po sv. Duchu), Pokora. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 108.

257. Hornof Vladimír (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Katech. příl. Vych IX. (1906), 73.

258. Steínochr gg. Dr. (Promluva naden Nanebevzetí .Maríe), O pokoře.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 91.

Homiletika.

259. Šmejkal Jan (Promluva na
svátek Zvěstování Panny Marie), 0 po
koře. Katech. příl. Vych. II. (1899), 33.

260. Černý Václ. (Exhorta na X. ne
děli po sv. Duchu), O okoře. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 103.

261. Schindler Frant. (Na III.neděli
adventní), 0 skromnosti. Příl. Katech.
list. III. (1896), 33.

262. Žák Em. (Na xxxv. neděli po
sv. Duchu, III. po Zjeveni Páně), 0 čí—
stotě a nevinnosti. Příl. Katech.!ist.ll.
(1895), 11.

263. Nosek Jan (Na II. neděli po
Devítníku), O čistotě srdce. Příl.Katech.
list. I. (1894), 19.

264. Žák Em. (Promluva na neděli
XXIII. po sv. Duchu), O stydllvosti.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 145.

265. Č. J. (Promluva na XIX. neděli
po sv. Duchu), O oděvu. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 106.

266. O. F. (Exhorta na neděli VI. po
sv. Duchu), O střídmosti. Obr. XXIV.
(1910), 43.

267. Hanuš Fr. (Promluva na XVII.
neděli po sv. Duchu), Jakým způsobem
prospívá střídmost duší. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 101.

268. Hanuš Fr. (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), Kterak prospívá
střídmost tělu. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 103.

269. Malý Frant. (Promluva na ne...
dělí II. po Devítníku), 0 postu. Vést.
katech. 1912, 37.

270. Hanuš Fr. (Promluva na I. rie-.
děli postní), Půst prospívá tělu i duší.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 20.

271. Bedroš Karel (Na l. nedělí
v postě), Hlavní důvody, pro které
církev nám půst ukládá. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 21.

272. Cívka E. (Neděle IV. postní),

gævybiravosti v jídle. RD. ]. (1894),
273. Cívka E. (Neděle I. postní),

O újmě v době postní a o přemáhání
pokušení. RD. 1. (1894), 217.

274. Žák Em. (Promluva na II. ne..
dělí po Devítníku), O křesťanských zá
bavách. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 19.

275. Balcar Em. (Promluva na III.
neděli po Velikonocích), 1. Radujte se,
2. Radu te se v Pánu. Katech. příl.
Vych. I . (1906), 50.

276. [anonym] (Neděle ll. po Zjeq
vení Páně), O radosti. (Promluva k stu.
dujícím mžšího gymnasia.) BI. XXVIII.
(1878), 17.



Homiletika.

277. ježek ]., O zábavách jinochů
studujících. Past. XII. (1892), 93.

278. ježek J.. Následky jinošské
prostopášnosti a zhýralosti. Past. XII.
(1892), 600.

279. Pavlišta Jos. (Promluva na I.
neděli po Zjevení Páně), O lidském
štěstí. Věst. katech. 1912, 5.

280. Žák Em. (Promluva na II. ne
děli postní), Ne v bohatství, ne v slávě
pozemské spočívá štěstí člověka, ale
v nitru 'eho vlastním. Katech. příl.
Vych. XI 1. (1898), 28.

281. Šebestík Fr. (Promluva na V.
neděli po Zjevení Páně), Bohatství
nečiní člověka šťastným. Katech. příl.
Vych. VIII. (1905), 15.

282. Žák Em. (Promluva na IV. ne
děli postní), Přízeň lidská jest nestálá.
Katech. příl. Vych. XVIII. (1903), 32.

283. Ježek _lan (Neděle V. postní),
O směrech protivenství vezdejšího ži
vota. Past. VIII. (1888), 286.

284. Horský Rud. (Na IV. neděli po
Zjevení Páně), Jak se máme zachovati
při bouři, zmítající naším životem.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 9.

285. etina Rud., Dr. (Promluva na
slavnost Posvěcení chrámu, XVIII.ned.
po sv. Duchu , Bůh nás neštěstím
hledá, neboť inak b nás nenašel.
Katech. příl. Vych. Vll. (1905), 113.

286. Koranda V. (Promluva na ne
dělí XIV. po sv. Duchu), O utr ení
spravedlivych. Katech. příl. Vych.
(1905), 99.

287. Žák Em. (Promluva na III. ne
děli po Velikonoci), Které jsou ra
dostné stránky zármutku lidského?
Exh. příl. Vych. XII. 11897), 43. .

288. Koranda V. (Promluva na III.
neděli po Velikonocích), Zármutek —
radost. Katech. příl. Vych. VII. (1904), 42.

289. ák Em. (Na II. neděli po De
vítníku), Které jsou prameny a příčiny
chudoby lidské (1. neštěstí, 2. lenost,
3. neučelivost). Příl. Katech. list. II.
(1895), 43.

290. SvojsIk Alois (Na III.neděli po
Zjevení Páně), O křesťanském pojmu
cti a slávy. Promluva k dospělejším
studujícím. RD. VIII. (1901), 134.

291. mejkal Jan (Promluva na Lne
děíi adventní), O marnosti všeho po
zemského; nutno pečovati o věčnost.
Katech. příl. V ch. II. (1899), 135.

292. Cívka m. (Promluva na neděli
IV.postní), Kterého poučení skýtá nám
tráva polní. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 33.

611

293. Miiller Václ. (Na XXVII.neděli
po sv. Duchu), O ceně času. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 127.

294. Hradský Fr. (Promluva na III.
neděli po Velikonocích), Jakou důle
žitost má čas pozemský? Věst. katech.

295. Ježek Jan (Na II. neděli po Ve
líkonoci), O využitkování času. Příl.
Katech. list. I. (1894), 37.

296. Vaníček Jan (Řeč ku školní
mládeži na neděli poslední po svatém
Duchu), O drahocennosti času. Posv
kaz. XIV. (1877), 164.

297. Cívka Em. (Promluva na neděli
XIX. po sv. Duchu), O dobrém využit
kování času. Katech. příl. Vych. XVIII.
(1903), 112.

298. [anonym] (Nový rok), I. Važtesi času! II. žívejte řádně času! Past.
XI. (1891), 25.

299. Žák Em. (Na konec starého
roku), Ztracený čas se již nevrátí. Příl.
Katech. list. I. (1894), 9.

300. [anonym] (Promluva na IV.ne
děli po sv. Duchu), O práci. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 68.

301. Žák Em. (Promluva na neděli
Devítník), O prácí. Exh. příl. Vych. XI.
(1896 , 36.

302. Spisar Al. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Práce v pohanství a v kře
sťanství. (Exhorta pro studující v š
šího gymnasia) Kazatelna IX. (19 1),

|— (D |_.

III. 382
303. Žák Em. (Promluva na neděli

VI. po sv. Duchu), Ku práci zapotřebí
požehnání Božího. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 97.

304. [anonym] (Promluva na IV.ne
děli po sv. Duchu), Práce má býti spo
jena s modIitbou. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 6-8.

305. Hornof Vlad. (Promluva na
IV. neděli po sv. Duchu), Ctnost —
pracovitost. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 77.

306. Beneš Ferd., Dr. (Na IV. ne
děli po sv. Duchu), jak máme práce
své počínati, jak je konati a končiti,
aby jím Bůh žehnal, a aby hojného
užitku přinesl pro čas i věčnost. Příl.
Katech. list. I. (1895), 73.

307. Stojan Cyríll (Na IV. neděli po
sv. Duchu), Konejme vše s Bohem.
Příl. Katech. list. I. (1894), 50.

308. Horák Jan (Na IV. neděli po
sv. Duchu), O práci ve jménu Pána
Ježíše. Katech. [při]. Vych. XVII.
( 902), 65.

*



612

309. Kobosil ]. (Na IV. neděli po
sv. Duchu). Všecky své práce podni
kejme ve jměnu a ke cti Boží. Příl.
Katech. list. III. (1896), 81.

310. Novák ]. (Na V. neděli po sv.
Duchu), Konejme vše ke cti a chvále
Boží. Příl. Katech. list. I. (1894), 52.

311. Hakl Boh. (Neděle ]. po Zje
vení Páně), e jinoch studující vždy
býtí má v těch věcech, kteréž přísluší
ku povolání jeho. Past. I. (1881), 152.

312. Kalný Fr. (Promluva na IV.ne
dělí po sv. Duchu), O potřebě a pro

?ěchu trpělivosti. Katech. příl. Vych.VIII. (19033, 69.
313. Nejezchleba Frant. (Epifanie),

O povinnosti. Kazatelna, IX. (1910), 107.
314. [anon m] (Na XXI. neděli po

sv. Duchæ, ak máme konati své povinnosti. atech. příl.Vych. XVII.(1902),

315. Týnský ]. (Promluva na II.ne

Homiletika.

325. Žák Em. (Promluva na xw. ne
děli po sv.Duchu), O slušnosti a zdvo
řilosti. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 98.

327. Cívka E. (Neděle II. po sv.
Duchu), ím se pravá zdvořilost uka

gange,a kterak prospívá. RD. I. (1894),
328. [anonym] (Promluva na svátek

Zvěstování Panny Marie), Proč a jak
sluší pozdravovat. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 26.

329. [anon ml (Promluva na VII.ne
dělí po sv. uchu), Clověk sám jest
původcem všeho zla na světě. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 76.

330. erný Václ. (Ex orta na IX. ne
dělí po sv. Duchu), ím hřích jest
vzhledem k Bohu? Exh.příl.Vych. XI.
(1896), 106.

331. Homof Vladimír (Promluva na
II. neděli po Zjevení Páně), Hřích ne
sťastným činí člověka. Věst. katech.

děli adventní), O péči v plnění po- 1911 6
vinností povolání. Katech. příl. Vych.
II. (1899), 136.

316. ježek J. (Neděle XIX. po sv.

33'2.Pražák Fr. (Exhorta na 1. ne
dělí po Velikonocích), Zdánlivý klid
zatvrzelého hříšníka. Věst. katech.

Duchu), O svědomitosti jinocha studu- 1911 54

jícšho v roce školním. Past. IX. (1889),59 .
317. Ježek J., O lásce k pořádku.

Past. IX. (1889), 599.
318. Žák Em. (Promluva na neděli

XIX. po sv. Duchu), O výmluvách,
kterými mnohý hledí se zbýti povin—
nosti svě. Exh. příl. Vych. XI. (1896),
137.

319. ežek . (Devítník), O pracovi
tosti. ast. V . (1886), 201.

320. Cívka E. (Neděle IV. po sv.
Duchu), jen vytrvalá práce a zbožná
modlitba zjednává člověku spokoje
nost a požehnání. RD. I. (1894), 510.

321. Kašpar Jos., Dr. (Promluva na

neděli XXIV.(po sv. Duchu, VI.po Zjevení Páně), šetrnosti a spořivosti.
Katech. příl. Vych. XVIII. (1903), 126.

322. Žák Em. (Promluva na III. ne
děli po sv. Duchu), Blahodárné účinky 27
spořivosti čili šetrnosti. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 68.

323. Všetečka Fr. (Promluva na IV.

neděli postní), O šetrnosti. Katech. příl.Vych. I. (1899), 29.
324. ] žek J. (Neděle XXII. po sv.

Duchu), O pěkných způsobech jinocha
studujícího. Past. V1. (1886), 731.

325. Ježek J. (Neděle XX. po sv.
Duchu , O uctivém a slušném chování.
Past. III. (1888), 663.

333. [anonym] (Promluva na I. ne
děli po Velikonoci), O nevěře a jejích

následcích. Exh. příl. Vych. XII. (1897),3
334. Nosek Jan (Exhorta na XIII.ne

dělí po sv. Duchu), 0 nevděku vůči
Bohu. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 122.

335. Chramosta Frant. (Na neděli
Květnou), O nevděku vůči Bohu. Příl.
Katech. list. I. 1894), 31.

336. Stojan . (Na XXVI. neděli po
sv. Duchu), O vlažnosti náboženské.
Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 124.

337. Sýkora Jan, Dr. (Na II. neděli
po Velikonoci), O opovážlivěm spolé
hání & o nedostatku důvěry. Příl.
katech. list. I. (1894), 35.
„ 338. Ježek ]., Prvý pád do hříchu.
Reč I. [jest velice smutný 1. sám v sobě,
2. tím, co z něho plyne]. Reč II. 0 zhoub
ných následcích jeho. Past. XI. (1891),

339. 0. F. (Neděle po Narození Páně),
O hříchu. Křest. Sk. I. (1902), 9.

340. [anonym] (Promluva na neděli
Květnou), Jak hrozným musí býti hřích.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 41.

341. Cívka Em. (Promluva na I. ne
děli postní), Hřích olupuje člověka
o spokojenost a blaženost časnou, a
setrvá-li hříšník ve svém hříchu, oloupí
ho i o blaženost věčnou. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 19.



Homiletika.

342. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Zlé

Íššdomí. Exh. příl. Vych. XI. (1896),
343. Ježek ]. (Neděle XXV. po sv.

Duchu, V. po Zjevení Páně), Hříšná
náklonnost je v srdci mládeže kou
kolem, který, není-li včas vytrhán,

ěnzršohozpůsobí zla. Past. VIII. (1888),
344. Hornof Vlad. (Promluva na

neděli XXIV. po sv. Duchu), Vášeň.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 124.

345. Žundálek Frant. (Promluva na
VI. neděli po Velikonocích), Hříšné my
šlenky. Katech. příl. Vych. VII. (1904),

346. Pavlišta Jos. (Promluva na ne—
děli XVIII. po sv. Duchu , O nebez
pečí špatných myšlenek. ěst. katech.
1912, 139.

347. Beneš Ferd. (Na XXIV. neděli
po sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),
O nutnosti vystříhati se hříchů všed
ních. Příl. Katech. list. III. (1896), 17.

613

nad kým církev. Exh. příl. Vych. XII.
1897), 80. .
356. Vaníček jan Karel (Řeč ke

školní mládeži) Bez dobrých mravů

nešná žák žádn ceny. Past. VII. (1887),
357. Hradsky Fr. (Promluva na IV.

neděli po Zjevení Páně), Hříšný člověk
je příčinou neštěstí pro mnohé. Věst.
katech. 1912, 11.

358. Žák Em. (Promluva na neděli
I. postni), Co svět člověku slibuje.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 20.

359. Ježek J. (Neděle IV. postní),
I. Kdo jsou zlí andělé mládeže, II. a
jak záhubně na ni působí.“ Past. VIII.
(1888), 282.

360. [anonym] (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Výstraha před
falešnými proroky. Obr. XXIII. (1909),

361. Žák Em. (Promluva na neděli
XXII. po sv. Duchu), Chraňme se
svůdců, kteří lichocením chtí nás zí
skati. Katech. příl. Vych. IX. (1906),

^

U!.h

348. Kobosíl Jos. (Na XXVII.neděli 118
po sv. Duchu, VI. po Zieveni Páně),
Z malých věcí vznikají velké, a to jak
ve zlém (hříchu , tak i v dobrém
(ctnosti). Příl. Katech. list. II. (1895), 17.

349. Kašpar Jos., Dr. (Na neděli po
Devítníku), Maličkostí. (1. Maličkostí
nemáme podceňovatí, 2. dlužno si jich
všímati, 3. svědomitost v malém nás
zušlechtí a přinese nám požehnání a
užitek.) Kazatelna VII. (1908/9), 171.

350. Kalny Fr. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), I malého hříchu se máme va

;oxvati. Katech. příl. Vych. X. (1907),
351. Šmejkal Jan (Promluva na VI.

neděli po sv. Duchu), Nebuď lehko

;Šžným. Katech. příl. Vych. II. (1899),
352. [anonym] (Promluva na IV.ne

děli po Velikonoci), O lehkomyslnosti
"a trudných jejích následcích. Katech.
příl. Vych. ll. (1899), 46.

353 Žák Em. (Na v. neděli postní),
O zatvrzelosti duševní. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 31.

354. Šimáček V. (Promluva na 1.ne
děli po Devítníku), O zatvrzelosti srdce,

čím se jeví a jak jest záhubna. Katech.příl. Vych. XII. (1898), 18.
355. Šmejkal Jan (Promluva na IX.

neděli po sv. Duchu), Nad kým pla
katí musí lidstvo, nad kým vlast a

362. Hojsa Vavřinec (Na VII.neděli
po sv. Duchu), Falešní proroci, tělo,
svět a ďábel. Příl. Katech. list. I.
(1894), 57.

363. Žák Em. (Promluva na neděli
VII. po sv. Duchu), Falešní proroci za
dob našich (1. špatná společnost, 2.
špatné knihy a časopisy. Exh. příl.
Vych. XI. (1896). 99.

364. Kundraticky Fr. (Na VII. ne
děli po sv. Duchu), O četbě špatných
knih. Katech. příl. Vych. XVII. (1902),
75.

365. Odstrčil Ant. (Promluva na I.
neděli po Devítníku), Proč se máte
varovati špatných knih a kterak do
brých knih si máte vážiti? Katech
příl. Vych. VIII. (1905), 21.

366. [anonym] (Promluvana VII.ne
děli po sv. Duchu), O zlém příkladu
a společnosti zlých lidí. Katech. příl.
Vych. VIII. (1898), 82.

367. [anonym] (Promluva na Il. ne
děli postní), jaký vliv má špatná spo
lečnost na člověka, a jak každý má
býti opatrný ve volbě svých přátel
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 30.

368. [anonym] (Neděle XVI. po sv
Duchu a svátek sv. Andělů Strážných),
O pohoršení. Přítel dítek 1894 (příl.
k čís. 15. „Křiže“ 1894), 18.

369. Cívka E. (Exhorta na neděli VI.
po Velikonoci), Co jest pohoršení „a



61,4

“ak těžce hřeší, kdo pohoršení dává.
Ěxh. příl. Vych. XI. (1896), 82.

370. Šmejkal Jan (Promluva na u.
neděli adventní), O velikosti hříchupo
hořšení. Katech. příl. Vych. XIII. (1898),
185.

371. Žák Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu), O hněvu, jeho ohav
nosti a následc1ch. Exh. příl. Vych. XI.
(1896) 96

372.'Ka'zda Jos. (Na v. neděli po 104
sv. Duchu), O hříšném hněvu. Příl.
Katech. list. III. (1896), 83.

373. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXI. po sv. Duchu), O hněvu,
o jeho následcích a o prostředcích,
jimiž bychom se ho uvarovali. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 123.

374. Žák Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu), O hněvu. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 96.

375. Chvála Th. (Promluva na V.
neděli po sv. Duchu), O hněvu. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 68.

376. Cívka E. (Neděle V. po sv.
Duchu), ak jest hněv potupný a zá

' . VIII. (1901), 548.
577. [anonym] (Promluva na V. ne

děli po sv. Duchu), O hněvu a Spílání.
Ex. pii]: Vych. XII. (1897), 70.

378. Zák Em. (Promluva na V.neděli
postní), O svárlivosti a zhoubných je
jich následcích. Katech. příl. Vych. II.
(1899), 32.

379. F. L. (Exhorta na I. neděli
v postě), O hříchu pýchy. Obr. XXVI.
(1912), 19.

380. Koranda Václ. (Promluva na
III. neděli postní), Jak k pýše jsou
lehce všichni lidé nakloněni, a za
druhé uvažujme, jak'm hříchem pýcha
le. Katech. příl. Vyc . VIII. (1905), 33.

381. V. V. (Exhorta na neděli XXII.
po sv. Duchu), O pokrytectví fariseů.
Obr. 1912, 83.

382. Ježek ]. (Řeč k studujícím na
neděli XXII. po sv. Duchu), Obraz
i činnost pochlebníka. Bl. XXXVI.
(1886), 481.

383. Hradský Frant. (Neděle IV. po
Velikonocích , O hříších proti spra
vedlnosti. V st. katech. 1911, 70.

384. Hakl Boh. (Neděle II. adventui),
Co bývá příčinounespravedlnosti. Past.
VI. (1886). 36.

385. Žák Em. (Na neděli u. po De
vítníku), O nedostatku soucitu. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 40.

Homiletika.

386. ívka E. (Neděle III. po Veliko
noci), patní lide radují se z neštěstí
bližního. Past. XI. (1891), 350.

387. Šeda Frant. (Na V. neděli po
sv. Duchu), Příčiny, z nichž nepřátel
ství pochází. (Příl. Katech. list. II.
(1895), 74.

388. [anonym] (Promluva na XVIH.
neděli po sv. Duchu) O křivém pode
zřívání. Exh. příl. Vych. xu. (1897),

389. Žák Em. (Promluva na III. ne
děli po sv. Duchu), O tom, jak lehké
a spolu jak nebezpečně jest křivěpo
suzovati svého bližního. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 65.

390. Müller Fr. (Na XVIII.neděli po
sv. Duchu) O křívém podezření a po
suzování. 15111.Katech. list. m. (1896), 5.

391. Dvořák Xaver (Na neděli De
vítnik), O závisti. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 15.

392. Kašpar IBos.,Dr. (Promluva na'neděli II. po sv. uchu). Závist. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 63.

393. mejkal Jan (Promluva na ne
děli Devítnik), O závisti. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 10.

394. MüIIer Fr. (Na neděli Devítnik),
O závisti. Příl. Katech. list. II. (1895), 38.

395. anonym] (Promluva na neděli
Devítní ), jak neblahá jest závist vůči
bližnímu. Katech. příl. Vych. XVII.
(1902), 10.

396. Horák ]. (Promluva na neděli
Květnou), O nevděčnosti. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 38.

397. Jiráček Boh. (Promluva na ne
děli Květnou), O nevděku lidu israel
ského a špatných křesťanů. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 33.

39 . Žák Em. (Na 11. neděli ad—
ventní), O nestálostí lidské. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 138.

399. Ježek J. (Neděle II. po DevIt
níku), O krátkozrakosti tělesné I du
ševní. Past. VI. (1886), 204.

400. ježek J. (Neděle III. postni),
Smutný stav hluchoněmých a poučení

Š šoho vyplývající. Past. VIII. (1888),7
401. Šebestík Frant. (Promluva na

I. neděli postní), jak lež jest ohavná.
Katech. příl. V ch. IX. (1906), 26.

402. mejka Jan (Promluva na IX.

nedělí Eo sv. Duchu), O hříšněm “&zyku. xh. příl. Vych. XII. (1897), .
403. [anonym] (Promluva naiV. ne

děli postní), Co více a nebezpečněji
raniti může člověka, zda slovo zlé či



Homílelika.

tvrdý kámen? Exh. příl. Vych. XII.
1897 30).- 
404. Žák E. (Promluva na 111.neděli

postní), 'Mlčení nemístné a hříšné. Ka
tech. p 11. Vych. VII. (1904), 27.

405. ebestík Fr. |Promluva na V.
neděli po sv. Duchu), jak ohavným
hříchem jest klení a jak smutné jsou
jeho následky. Katech. příl. Vych. VIII.

905), 79.
406. Bílý Ad. (Promluva na neděli

Devítník), jak reptání jest ošklivým a
hříšným zvykem. Katech. příl. Vych.
VIII. (1905). 19.

407. ježek j., Výstraha před neči
stýmí a necudnými řečmi. Past. XIII.
(1893), 719.

408.Žundálek Fr., dle Slamšeka Ant.
M. (Promluva na VI. neděli po svatém
Duchu), O hříších, kterých se dítky
dopouštějí při jídle. Katech. příl. Vych.
XVlll.(l903), 78.

409. Žák Em. (Promluva příležitostná
[přísebevraždě dítkal), O významu ži
vota lidského a jeho utracení. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 61.

410. Žák Em. (Promluva na neděli
Devitník), Zahálka jest matkou všech
hříchů a macechou ctností. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 15.

411. Kaš ar j. (Promluva na neděli
Devítník), houbnost zahálky. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 9.

412. Žundálek Fr. (Na 11.neděli po
sv. Duchu), O duševní lenosti. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 56.

3113. Hanuš Fr. (Promluva na IV.ne
deli po Velikonocích), Zahálčivý člo
věk protiví se Bohu i přírodě a ocha
buje na duši. Katech.příl. Vych. XVIII.
(1903), 52.

414. ježek ]. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O dluzích 1. rázu hmotného,

ämräzu mravního. Past. VIII. (1888),
415. Šmejkal jan (Promluva na vm.

neděli po sv. Duchu), jak veliké zlo je
žebračení [proti žebrání dítekl. Katech.
příl. Vych. ll. (1899), 78.

ch) O zpovědi.
1. ježek j., Duchovní cvičení veliko

noční. Kterak bývá studující pro Boha,
církev a vlast ztracen a opět nalezen.
Past. VI. (1886 , 155.

2. anonym (Promluva na XXIII.
neděl po sv. uchu), Která dívka jest

615

duchovně mrtva. Katech. příl. Vych.!l.
(1899), 118. _

3. železný Václ. (Na 1v.neděli ad
ventní), O polepšení. Katech. príl. Vych.
XVII. (1902) 142. — _

4. F. B. ( xhorta na neděli XIX. po
sv. Duchu), Učiňme předsevzetí, že se
pole šíme, v duchu obnovíme. Křest.
Šk. 1. (1903), 273.

5. Šetlna Rud., Dr. (Promluva na
XXIII. neděli po sv. Duchu), Polepšení.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 117.

6. Žák Em. lPromluva na lll. neděli
po sv. Duchu), Polepšení hříšníka způ
sobuje radost v nebi i blaží jeho sa
mého. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 62.

7. Wilhelm Bonaventura O. F. M.
(Neděle II.velikonoční), Co činiti musí
zbloudílá duše — hříšník — chce-Ii za
rmouceného dobrého pastýře potěšili
a do jeho svatého ovčince znovu se
vrátiti. Obr. XVIII. (1904), 18.

8. Dvořák Xaver (Promluva na III.
neděli po Zjevení Páně), 1. Ktere jest
to hrozně malomocenstvi naše a 2.
které je to představení kněžím. Katech.
příl. Vych. IX. (1906), 7.

9. Šmejkal jan (Na den sv. Petra
a Pavla, VI. po sv. Duchu), O lítosti.
Katech. příl. V ch. XVII. (19112),69.

10. [anonym (Exhorta na neděli IIL
po sv. Duchu), 0 sv. zpovědi. Obr.
XXVI. (1912), 51.

11. [anonym] (Řeč k studujícím na
neděli XIX. po sv. Duchu), O svátosti
pokání. Bl. XXXV. (1885), 430.

12. HomoIl Vladimír (Promluva na
III. neděli po sv. Duchu), Upřímně po
kání a života polepšení způsobuje pred
Bohem mravní očistu. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 68.

13. Koranda Václ. (Promluva na ne
děli XXI. po sv. Duchu), K tomu, by
chom od Boha dosáhli odpuštění, je
třeba, 1.abychom pokorně uznali svoji
vinu; 2. abychom se z ní vyznali; 3.
abychom i my odpustili ze srdce svým
spoluslužebníkům a bližním. Katech.
příl. Vych. IX. (1906), 115.

14. jansa V. (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), Povzbuzení dí—
tek, aby častěji chodily k sv. zpovědi.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 106.

15. janovský Fr. (Na III. neděli
postní), Skrze svátost pokání zaháníme
ďábla. Příl. Katech. list. 11. (1895), 49.

16. [anonym] (Promluva před sv.
zpovědí), jen třivěcí od nás žádá cesta
pokání: opravdovou lítost nad hříchy



616

našimi, upřímnou zpověď a ochotné
dostiučinění. Exh. příl. Vych. Xll.
(1897), 34.

17. Nosek Jan (Na llI.ned.vpostě),
Pokání má býti trvalé. Příl. Katech. list.
I. (1894), 25.

18. Kalný Fr. (Promluva na VI. ne
děli po Velikonocí), O Zpovědní mlče
llvosti. Katech. příl. Vych. X. (1907), 53. 29

19. Ježek j. (Neděle XIX. po svatém
Duchu), Příprava k sv. zpovědi. Past.
VI. (1886), 724.

20. Vaněk Fr. B. (1.neděle adventní), 66
O nejčastějších vadách svaté zpovědi.
Kazatelna V. (1906-7), 14.

21. Cívka E. (Neděle III. postní),
O tom, že ve sv. zpovědi nesmí býti
žádný hřích zamlčen. RD. I. (1894),298.

22. Hlakl] B., Několik řečí k mlá
deži. I. Před zpovědí; II. Po zpovědi.
Bl. XXVI. 11876), 105.

23. [anonym], Promluva před svatou
Zpovědí. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 34.

24. Kolísek Fr., Dr., Promluva ku
mládeži studující. I. Před svatou zpo
vědí velikonoční. II. Před sv. příjímá—
ním. Posv. kaz. XXIX. (1892), 204.

25. Kadeřávek Eug., Dr., Řeč před
sv. zpovědí velikonoční konaná k mlá
deži studující. Bl. XLIII. (1893), 177.

í) E'xhorty o mši sv. a nejsv. Svá
tosti; promluvy k prvnímu sv.

přijímání.
1. A. P. (Exhorta na neděli II. po'sv.

Duchu), Proč máme rádi účastniti se
oběti mše sv. Obr. XXIV. (1910), 35.

2. Kralovec ]. (Promluva o do
cházce na služby Boží), Co nás zava
zuje k návštěvě mše sv. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 58.

3. Hanuš Fr. (Promluva na XVI.ne
děli po sv. Duchu), Proč církev naří—
dila nábožně slyšeti celou mši svatou,
a jak máme mši sv. obcovati. Katech.
příl. Vych. IX. (1906), 99.

4. Müller Václ. (Promluva na II. ne
dělí po sv. Duchu), O hlavních názvech
nejsv. Svátosti oltářní. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903),'65.

5. Žák Em. (Promluva na 11.neděli
po sv. Duchu), O nejsvětější Svátosti
oltářní. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 89.

6. T. _I. (Promluva na II. neděli po
sv. Duchu), O nejsvětější Svátosti ol
tářní. Katech. příl. Vych. 11.(1899), 63.

Homiletika.

_7. Zák Em. (Promluva na II. neděli
po sv. Duchu), Co říká rozum asrdce
člověka o vznešeném učení () nejsvě
tější Svátosti. Katech. příl. Vych. IX.
(1906 , 65.

8. elezný Václ. (Na IV.ned. postní),
O tajemnosti Svátosti oltářní a sv. při
jímání. Katech. příl. Vych. XVII. (1902),

9. Kasan Ant. (Promluva na 11."ne
děli po sv. Duchu), O nejsv. Svátosti
oltářní. Katech. příl. Vych. Xlll.(1898),

10. W. P., Rok eucharistický. (Ex
horta o účelu sjezdu eucharistického)
Věst. katech. 1912, 100.

11. Marek Jan, Dr. (Na neděli IV.
v postě), O nejsvětější Svátosti oltářní.
(Promluva k studujícím nižšího gymna—
sia.) Bl. XXVII. (1877), 81.

12. Chramosta Fr. Na II. neděli po
sv. Duchu), O nejsvět jší Svátosti ol
tářni. Přil Katech. list. I. (1894), 46.

13. Fähnrich Vo t. (Na II. neděli
po Zjevení Páně), hodech, jež při
pravil Kristus. Příl. Katech. list. II.
(1895), 33.

14. Křepinský jul. (Na lV. neděli
postní), O nejsvětější Svátosti akožto
chlebu k nasycení duše. Příl. atech.
list. 11._(18951, 51. '

15. Zák Em. (Promluva na II.neděli
po sv. Duchu (v oktávě svátku Bo
žího Těla), Manna — předobraz nejsv.
Svátosti. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 89.

16. Thir Jos., (Na XVIII. neděli po
sv. Duchu), Ve velebné Svátosti ol
tářní Kristus Pán nám dává světlo roz
umu, čistotu srdce a sílu vůle. Katech.
příl.Vych. XVII. (1902), 103.

17. etina Rud., Dr. (Promluva na
XXI. neděli po sv. Duchu), Nehodné
přijímání sv. svátostí. Katech. příl.
Vych. VII. (1904), 114.

18. Macek Václav, Řeči ]připrvnímsvatém přijímání. V Praze 886. Srvn.
str. 199 č. 73. '

19. Davídek Václ., Pomněnky a lilie.
eči k prvnímu sv. přijímání. V 010—

mouci 1899. Srvn. str. 199 čis. 74.
20. Bezdíček jan, Promluva duchov

ního pastýře k dítkám před prvním při
jímáním nejsvětější Svátosti oltářní.
Přít. mlád. 1844 (XIX.),V271.

21. Slavíček Ant., Reč duchovní
k dítkám, ježto ponejprv u přitomnosti

shromážgěnéhov lidu k stolu Páně přl—stupují. k. a Zív. 1855, 171.
22. [anonym], Před sv. přijímáním

na konci roku. Školník 1856, 44.



Homíletika.

23. S[lavíček] A., Promluvení k dít
kám, ježto ponejprv na neděli Bílou

ří veřejných slu bách Božích k stolu
áně řistupují. k. a Živ. 1859, 209.

24. anonym], Po svatémďřijímání.(Slovo k mládeži na neděli . po Zje
vení Páně.) Bl. XII. (1862), 34.

25. Herčík Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Promluva k dítkám před sv.
přijímáním. V den sv. Aloisia'r. 1863.
Posv. kaz. XXX. (1893), 516.

26. Navrátil Karel B., Řeč u příle
žitosti prvního sv. přijímání školních
dítek. V Praze 1864. Viz str. 199 č. 72. 34

27. Slavíček Ant., Řeč při prvním
sv. přijímání. Šk. a Živ. 1864, čís. 5.

28. Diviš Frant., Promluva k dítkám
řed prvním sv. přijímáním. Posv. kaz.

FI; (1865), 558. .. ,
29. Baar los., Reč při prvním příji

mání školních dítek. Posv. kaz. IV.
(1867 ;, 208.

30. Rychlík Frant., Řeč při prvním

sv. přijímáni. Posv. kaz. IV. (1862),152.3 . Rychlík Frant., eč po prvním
sv. přijímání. Posv. kaz. IV. (1867), 218.

32.Hakl Boh., Několik řečík mládeží.
l. Na slavnost prvm'ho sv. při ímání;
II. Promluva po sv. přijímání ; I I. Před

sv. (přijímáním IV. Po sv. přijímání ;V. čistotě svědomí (před sv. přijí
máním) ; Vl. Před sv. přijímáním. Bl.
XVIII. (1868), 469

33. Hakl Boh., Řeč k dítkám na den
prvního sv. přijímání. Věstník 1869, 8.

34. Hakl Boh., Promluva k dítkám

pg prvém sv. příjímání. Věstník 1869,1

35. Bílý Jan Ev., Dr., Slova k škol—
ním dítkám promluvená před sv. při—
jímáním v adventě. Posv. kaz. VI.
(1869), 58.

36. Janura Václ., Při prvním svatém
příjímání. jaký to den svatý, jaký

ærea důležitý! Posv. kaz. VIII.(1871),
37. Knob Fr., Dvě promluvy k dít

kám: a) Před sv. přijímáním; b) Po
sv. přijímání. Bl. XXII. (1872), 134.

38. Láb Frant. Jos., Přípravní řeč
k mládeži po prvé ku sv. přijímání při
stupující. Posv. kaz. X1. (1874), 917.

39. 1. K. Š(koda) [omylem 3. B. P.],
Proquva k dítkám: a) před sv. přijí
máním, b) po sv. přijímání. (Výňatek
ze Škodovy katechetiky) Bl. XXV.
(1875), 129. Srovn. násl.

40. ]. B. P., Slova duchovního pa

stšře před prvním sv. přijímání. Bl.X V. (1875), 209.

617

41. B. H., Několik řečí k mládeži.

1. Před sv. přijímáním; II. Před sv.přijímáním; 11.Před sv. přijímáním;
IV. Před sv. přijímáním; V. Na den
sv. přijímáni. Bl. XXVI. (1876), 121.

42. Slavíček A., První sv. přijímání
školních dítek v nedělí Bílou. (Řeč po
evangelium). Bl. XXV I. (1877), 153.

43. Nechvíle Jos., eč před prvním
svatým přijímáním dítek. Posv. kaz.
XVI. (1879), 482.

44. Hulakovský Jan, Řeč připrvním
svatém příjímání dítek. Past. 1.(1881),

1

45. [anonym], Promluva při sv. při
jímání školních dítek v pohodí veliko
nočním. Past. ll. (1882), 415.

46. Krunert Blažej, Promluva před
prvním svatým přijímáním. Posv. kaz.
XIX. (1882), 571.

47. Macek M., Řeč o prvním svatém
příjímání. Před přijímáním u křtitela
nice. — Po přijímání. Bl. XXXII. (1882),
187, 195.

48. Sedlák Martín, Promluva při
prvním sv. přijímáni: a) K dítkám, b)
k rodičům. Past. II. (1882), 775.

49. J. S., Promluvy před sv. přijí
máním. Bl. XXXIII. (1883), 17.

50. V1. P., Promluva k dítkám před
prvním svatým přijímáním. Bl. XXXIII.
(1883), 146.

51. Otman Karel, Promluva ke škol—
ním dítkám ponejprv přijímajícím. Past.
IV. (1884), 481. '

52. Sedlák Martín Promluva při

gšš'ním sv. přijímání. 131.xxxv. (1885),
53.Dlostáll A.,Promluva při přijímání

školních dítek. Bl. XXXV. (1885 , .
54. [anonym], Řeč k dítkám při

%šním sv. přijímání. Past. V. (1885),
55. Podl ha Jan (Neděle III.po Ve

Iikonoci), eč před prvním sv. přijía
máním. — Po prvním sv. příjímání.
Posv. kaz. XXII. (1885), 403.

56. Beneš Mich., Řeč konaná k žá
kům před prvním sv. přijímáním. Past.
V. (1885), 666.

57. Seyvalter Fr., Promluva před
prvním sv. přijímáním dítek. Past. VII.
(1887), 470. _

58. Lakmajer A., Řeč o prvním sva
tém přijímáníškolní mládeže. Past. Vílí.
(1888), 347.

59. ježek J., Před sv. přijímáním.
Past. VIII. (1888), 732.

60. Slavíček Ant., Nejvhodnější způ—
sob oslavy prvnlho sv. přijímání. Pro.-—



61.8

mluva při prvém sv. přijímání školních
dítek. (Mezi mší sv. po evangelium.)
Bl. XXXIX. (1889), 227.

61. Seyvalter Frant., Promluva před
prvním sv. přijímáním. Blah. XXXIX.
(1889), 180.

62. Vintera Václav, Promluva při
rvním sv. přijímání. Posv. kaz. XXVI.

()1889), 401.
63. Šicha Jan, Promluva k dospě

lejší mládeži před svatým přijímáním.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 939.

64._I[ežek]_|., Řeč při prvém sv. přijí
mání mládeže. Past. X. (1890 4

65. Pořízek Fr., Promluva o prvém

Žvzěpřijímání. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
66. Slavíček Ant., Řeč při prvním

přijímání školních dítek na Bilou ne
děli. Posv. kaz. XXVII. (1890), 170.

67. Košťál Fr. jiří, O velikonočním

svatém přigmáni mládeže školní. Dítkyvedené k ohu jsou radosti rodičů a
ozdobou osady. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 480.

68. Šicha jan, Promluva k ditkám

Rřed svatým přijímáním. Posv. kaz.' XVII. (1890), 485.
69. icha Jan, Promluva k ditkám

řed svatgm přijímáním. Posv. kaz.XVII. (1 90), 487.
70. Hakl Bohumil, O svatém přiií

mání. (Ku mládeži.) Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 950.
_71. ježek ]., Řeč před prvním sv. při

iimáním školní mládeže. Past. XI.
(1891), 341.

72. Strnad Fr., První sv. přiiímání.

gigomluva k rodičům). Past. XII. (1892),
73. Kotlín Jan, První svaté přijí

mání. — Po sv. přijímání. Posv. kaz.
XXiX. (1892), 384.

74. Kadeřávek Eug., Dr., Řeč před
sv. přijímáním konaná k mládeži stu
du'lcí. Bl. XLIII. (] 93), 179.

5. Dostál A., eč k žákům před

?řijímáním sv. pokání a Svátosti olářní. Past. Xlll. (1893 , 303.
76. Dvořák jos., řed obnovením

slibu křestního. Příl. Katech. list. I
(:.1894), 67.

77. Novák ., K prvnímu sv. přijí
mání. Příl. Katech. list. I. (1894), 68.

78. Grydil Frant., Promluva před
rvním sv. přijímáním. RD. I. (1894),

79. Hronek Vojt., Promluva před
prvním svatým přijímáním. RD. 11.
(1895), 422.

Homiletika.

80. Holý Prokop, Promluva před
prvním svatým přijímáním. RD. 11.
(1895), 424.

81. [anonym , Promluva při prvním
sv. přijímání. 1. XLV. 1895), 199

82. Taufer Frant., romluvy při
rvnim sv. přijímání: ]. U křtitelný.

H. Před sv. přijímáním. 111Po sv. při
jímání. Kazatel II. (1895), 290.

83. Polák Em., K ]. sv. přijímání.
Příl. Katech. list. III. (1896), 56.

84. Žak Em., Promluva k prvnímu
svatému příjímání. Exh. příl. Vých. XI.
(1896). 59. '

85. Pořízek František, Při prvmm
sv. přijímání. Kazatel III. (1896), 300.

86. Za Em., Promluva kl. sv. při:
jímání. Exh. příl. Vých. XII. 1897),_3o.

87. Fiala Lad., Promluva prvnimu
svatému přijímání. RD. IV. (1897), 343.

88. Žá Em., Promluva k prvnímu
sv. přijímání. Exh. příl. Vých. XII.
(1897), 36. _

89. Janský Karel, Přigrvnim sv. 117jímání. Promluva ke kolní mlá eži

gged sv. přijímáním. Kazatel IV. (1897),4
90. Všetečka Fr., Promluva k mlá

deži na den prvního sv. přijímání. RD.
V. (1898), 428.

91. Hakl Bohumil, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Co činiti má
dítě, aby Kristus Pán stále v něm zů

Žtzázval,co i rodičové? RD. VI. (1899),
92. Vrana ]. V., Před prvním sv. při

ímánim. Obnovení slibu křestního. —
o sv. přijímání. — Allokuce rodičů

při odevzdání dítek po prvním sv. při
jímání. Kazatel V1. (1899), 285.

93. Králík Vilém, Řeči k proto
kommunikantům. Kazatel VII. (1900),
311

94 Kalous Ferdinand, Promluva
k prvnímu sv. přijímání dítek. Kazatel
Vlll. (1901), 310.

95. ech Frant., Řeč při prvním
sv. přijímání. RD. VIII. (1901), 350. _

96. Brožka Frant., Promluva pri

Žrgním sv. přijímáni. RD. IX. (1902),3
97. Homof Vladimír, Promluvy na

den prvního sv. přijímání. Kazatelna
]. (1902/3), 275.

98. Smath ]os., Promluva na den
prvniho sv. přijímáni. Kazatelna 1.
(1902/3), 280.

99. Prieher Jan, Při prvním sv. pří

gěnání. Katcch. příl. Vých.. XVII. (1902),



Homiletika.

100. Všetečka Frant., Promluva při
prvním sv. příjímání. Kazatel IX. (1902),

101. Prieher Jan, Promluva při
prvním sv. přiiímání dltek. Katech.
přll. Vych. XVIII. (1903), 46.

102. Grydíl František, Promluva při

ggním sv. přijímání. RD. X. (1903),
103. Všetečka Frant., Promluva při

%ním sv. přijímání. RD. X. (1903),
104. Žák Em., Promluva k prvnímu 15

sv. přijímání. Katech. příl. Vych. VII.
(1904), 34.

105. Čech Fr., Promluva při prvním
sv. přijímání. RD. XI. (1004), 339.

10b. Plešinger jan (Neděle Květná),
Promluva před sv. přijímáním. Obr.
XVIII. (1904), 12.

107. Lejsek Jos, Dr., Promluva při
prvním sv. přijímání. O pokoře a po
slušnosti. Kazatel XII. (1905), 318.

108. Píšmístr Frant., Promluva při

ggním sv. přijímání. Kazatel XII.(1905),
109. Zháněl Rud.. Dr., Promluvy

k prvnímu svatému přijímání. Euch.

110. Pakosta Vogt. (Promluva na
IV. nedělí postní), bv. přijímáním býváme: 1. s Kristem lanem spojení
a 2. k životu věčnému učlněnidůstoj
nými. Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 35.

111. lserle Karel, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Katech. příl.
Vych. VIII. (1905) 45.

112. Klalous] .]. N., Promluva při
prvním sv. přijímání. Euch. 1905, 91.

113. H., Promluva k prvnímu sv. při
jímání školních dítek. Euch. 1905, 95.

114._Zháněl Rud., Dr., Před prvním
sv. přijímáním. U přípravných cvičení

pě? dívky promluvil —. Euch. 1905,
_ 115. Holý Jan Nep. Jos., dle Ham

;akoba (Neděle I. po Velikonoci), Pro
quva před prvním sv. přijímáním.
RD. XIII. (1906', 361.

116. Grydll Fr., Promluva k prvnímu
sv. přijímání. Euch. 1906, 69.

117. Smolka Julian, Promluva 'při

prvním sv. gříjímání. Euch. 1906, 85.118. Prle er Jan, Promluva při
grvmm přijímání dítek. Katech. přll.ych. X. (1907), 57.

119. Simplex [Jiräsko], dle E. Wa
schůze, Řeč k 1. sv. přijímáni. Kazatel
XIV. (1907), 334.

619

120. GrydIl Fr., Promluva k prvnímu

Žšópřiglmánína neděli Provodní. Euch.7 1.
121. Zháněl Rudolf, Dr., Při prvním

svatém přijímání. Euch. 1908, 128.
122. Sltránskýl, dle Rz'clzlera, Pro

mluva pred prvnim sv. přijímáním. ——
Odpoledne v den prvního sv. přijímání

p(řed obnovením křestního slibu. RD.V. (1908), 403.
123. Všetečka Frant., Promluva při

prvním sv. přijímání. Obr. XXIII. (1909),

124. Smolka Julian, Promluva při
prvním sv. přijímání. Euch. 1909, 61.

125. Odvalil Frant., První přijímání
dítek. Kazatelna VIII. (1909-10), 236.

126. Ocetek Josef, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Euch. 1910, 66.

127. Slavíček Jaroslav, Promluva
k prvnímu sv. přilímání. Nejradost—
nější den hodných dětí. Věst. katech.
1911, 50.

128. Žák Em., Promluva sv. Otce
Pia X. k outmčkům prímokommuni
kantúm. V st. katech. 1912, 113.

129. fž, Promluva sv.-Otce k iran
couzským dítkám po rvním sv. při
jímání. Věst. KD. 191 -12 (XII.), 262.

130. Ocetek Jos., Dětské adorace.
]. Skutečná přítomnost ježlše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní. II. Předrahé
krev ežíše Krista v neisv. Svátosti.
RD. !. (1899), 484.

1) Při sv. biřmování.
1. Dorovín J., Kázání, kteréž před

udělováním sv. biřmování studujícím
u sv. Klementa v Praze dne 15.května
1875 činil. Bl. XXV. (1875), 185.

2. Kyselka Jos., Řeč před udělová
ním sv. biřmování ve chrámu Páně
u sv. Klimenta v Praze, iii r. 1887
činil. Past. VII. (1887), 670.

3. Macek Vacl., Řeč před biřmová
ním ke školní mládeži. Past. VIII.
(1888), 411. „

4. Sekera .A., Reč před svatým

bířmováním. ast. IX. (1%9), 410.5. Horský Rudolf, Dr., eč k bířmo
vancům. Past. X. (18 ). 463.

6. Sýkora jan, Dr., eč před udělo
váním svátostí biřmování. (Ke studuií—
cím činil .. .) Bl. XL. (1890), 256

7. Syllaba Fr., Promluva k studující
mládeži před sv. bířmováním. Bl. XLIII.
(1893), 309.



620

8. Cívka E. (Řeč k mládeži před
sv. biřmovánlm), Které vzácné milosti
dostane se bířmovancúm ve svatém
biřmování a jak si milost tu zachovati
mají. Exh. příl. Vych, XI. (1896), 66.

9. Duda Hubert (Reč při svatém
biřmování), Kdo jest v pravdě katoli
ckým, pravověřícím křesťanem? Příl.
Katech. list. III. (1896), 62.

10. Havránek los., Řeč k studují
cím před sv. biřmováním. O vzneše
n 'ch milostech této svátosti. Exh. příl.

ých. XII. (1897), 47
11. Miiller Václ., Řeč u příležitosti

sv. biřmování. Ctnosti, kterými bojov
ník Kristův má vynikati. RD. IV. (1897),
474

12. Lhotský Mat., ThC , Promluvy
k biřmovancúm, Kazatel VI. (1899), 294.

13.Žák Em.,Reč před udělováním sv.
biřmování. (Které povinnosti svatým 59
biřmováním na se běřete a který slib,
přijímajíce tuto svátost, byť mlčky,
skládáte) Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 62.

14. Steinochr Ign., Dr., Promluva
při sv. biřmování. O daru síly ku vy
znání víry potřebném. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 61. _

15. Smrček Jos., Dr., Reč k biřmo
vancům, kterou dne 5. července 1912
v děkanském chrámu Páně rakovni
ckém konal. RD. XIX. (1911-12), 597;
zvl. otisk v Praze 1912.

k) 0 modlitbě.
]. Dvořák Jos. (Na V. neděli po

Velikonocí), O modlitbě. Příl. Katech.
list. [. (1894), 41.

2. Rejzek Jos. Fr. (Na V. neděli po
Velikonoci), O modlitbě. Příl. Katech.
list. ll. (1895), 62. '

3. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), O modlitbě. Přítel dítek 1896,
18. (Příl. ke 14. číslu „Křiže“ 1896.)

4. Šmejkal jan (Promluva na V.
neděli po Velikonoci), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 52.

5. Žák Em. (Promluva na V. neděli
po Velikonocích), O modlitbě. Katech.
přll. Vych. XVlll. (1903), 54.

6. Príeher Jan (Promluva na i. ne
dělí po Zjevení Páně), Modlitba. Ka
tech. přll. V ch. VII. (1904), 4.

7. Koran a Václ. (Promluva na ne
dělí IV. po sv. Duchu), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 70.

Homiletika.

8. Kumštýř Frt. (Neděle V. po Ve
likonocich), Exhorta o modlitbě. Věst.
katech. 1912, 69. .

9. Hradsk'ý Frant. (Promluva n
V. neděli po Velikonocích či Proseb

'nou), O modlitbě. Věst. katech. 1911,72.
10. [anonym] (Neděle V. po Veliko

gggi), O modlitbě. Bl. XXlX. (1879),
11. Chramosta Frant. (Neděle I. po

Zjevení Páně), O modlitbě. RD. IV.
(1897), 52.

12. Wlilhelmš B. (Exhorta na sváteksv. akuba Star ího), Jak mocná jest
mo lítba a jaké vlastností míti musí.
Obr. XXIII. (1909), 45.

13. Pokorný V. (Exhorta na XX. ne
děli po sv. Duchu, Posvěcení chrámu
Páně), Proč se musíme modliti, a zač
se musíme modliti. Obr. XXIII. (1909),

14. F. K. (Promluva na VI. neděli
po sv. Duchu), O nevyhnutelné potřebě
modlítby.Exh. příl.Vych. XII. (1897),73.

15. Plešinger Jan (Neděle IV.v po
stě), O modlitbě a její povinnosti a
prospěšnosti. Obr. XVIII. (1904). 73.

16. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velikonoci), jakou moc mo—
dlitba vroucí do sebe má. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 55.

17. Cívka E. (Neděle III. po Zjevení
Páně , Jak se máme modlití. RD. 11.
(189 ), 198.

18. Thir Jos. (Na V. neděli po Veli
konocích), Kterak máme Boha prositi.
Katech. příl. Vych. XVll. (1902), 51.

19. Skalík Fr. (Na V. neděli po
Velikonoci), jak máme prosíti nebe—
ského Otce, aby naše prosby & mo
dlitby vyslyšel. Příl. Katech. list. III.
(1896), 70.

20. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velikonoci), Ve jménu ]ežíše
musime prositi. Ezh. příl. Vych. XII.
(1897), 54.

21. F. K. (Promluva na VIII. neděli
po sv. Duchu), jakým způsobem ve
černí modlitbu konati nám křesťanům
přísluší. Exh. příl. Vych.Xll.(1897),77.

22. [Oehm Vinc., Dr.], Exhort
o modlitbě Páně. Exh. příl. Vych. X.
(1896), 42.

23. janovský Fr. (Na VI. neděli po
sv. Duchu), O prosbě „Chléb náš .ve
zdejšl dej nám dnes“. Příl. Katech.
list. l. (1894), 54. 

24. Cívka E. (Exhorta na neděli V.
po Velikonocí), O čtvrtě prosbě mo
dIitby Páně: Chléb náš vezdejší de



Homiletika.

IBiÉmdnes! Exh. příl. Vych. XI. (1896),
25. Koranda Václ. (Promluva na

slavnost Zvěstování Panny Marie),
Modlitba Anděl Páně. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 34.

26. Müller V. (Promluva na V. ne
dělí po Velikonocích), Litanie. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 50.

27. Dvořák Fr. (Jménaježíš), O lita
niích k nejsv. jménu Ježiš. Kazatelna
II. (1903-4), 130.

28. O. F. (Exhorta na neděli XX. po
sv. Duchu), Slavnost sv. růžence. Obr.
XXIV. (1910), 66.

29. Thir Vlos. (Řeč na slavnost sv.růžence, X ll. neděle po sv. Duchu),
0 sv. růžencí. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 101.

30. Hanuš Fr. (Promluva na slav
nost sv. růžence), O původu & užitku
modlitby sv. růžence. Katech. příl.
Vych. XVlll. (1903), 110.

l) 0 chrámu Páně, o roku cír
kevním,oobřadech.

1. Žák Jos., dle Sajenreutm (Ex
horta o slavnosti Posvěcení chrámu),
0 chrámu křesťanském. Past. VII.(1887),
668.

2. Žák Em. (Promluva na den Po
svěcení chrámu Páně, XlX. neděle po
sv. Duchu), O potřebě a významu
našich chrámů křesťanských. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 105.

3. Ježek J., Země svatá a chrám.
(Všecka mista svaté země nalézáme

683svém chrámu Páně.) Past. IX. (1889),
4; Kalný Fr. (Promluva na xxn. ne

dělí po sv. Duchu, Posvěcení chrámu),

621

Jaká dobrodiní poskytuje nám_ c rám

a (gk se v něm chováme. Kr. k. l..(1 2), 53.
9. Vai ] Václ. (Neděle XVIII.po sv.

Duchu), ak chovati se v kostele. Posv.
kaz. Xl . (1882), 870.

10. Šimáček Vojt. (Na xxm. neděli
0 sv. Duchu), Jak se máme -v chrámu
áně chovati. Příl. Katech. list. II.

(1895), 9.
ll. Žák Em. (Promluva na den Po

svěcení chrámu Páně, XXI. neděle po
sv. Duchu), Jak v chrámech chovati se
sluší. Katech. příl. Vych.ll. (1899),114.

12. Thir Jos. (Promluva na xx,:ne
dělí po sv. Duchu, Posvěcení chr mu
Páně), O chrámu Páně a jak sev něm
chovati. Katech. příl .Vych. XVIII.(1903),
114.

13. Žák Em. (Promluva na I. neděli
adventní), Církevní rok ajeho význam.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 129.

14. Müller Václ. (Promluva na I. ne
. dělí adventní), Rok církevní jest školou

četností. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905),I 3.
15.Bošínský Václ. (Exhorta na I. ne

děli adventní), O adventu. Obr. XXIV.
(1910), 82.

16. Miiller Václ. (Promluva na I. ne
dělí adventní), Co jest advent a jak
jej máme světiti. Katech. příl. Vych.
XVIII. (1903), 130.

17. Křepínský ]. (Na I. neděli ad
ventní), O významu doby adventní.
Příl. Katech. list. 111. 1896), 29.

18. Müller Václ. ( romluva na ne
děli III.adventui), Třetí týden adventní
vyzývá k horlivé modlitbě, k postu a
kajícnosti. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 139.

19. Müller Václ. (Promluva na 11.ne
děli adventní), jak posvětíme dobu ad
ventní. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905),

Chrám Páně jest domem milosti a jaké 137

p(ovinností ztoho pro nás vyplývají.atech. příl. Vych. X. (1907), 114.
5. Žák Em. (Na Posvěcení chrámu

Páně), Proč chodíme do kostela. Ka
tech. příl. Vych. XVII. (1902), 113.

6. Dvořák Xaver (Promluva na XX.
neděli po svatém Duchu, Posvěcení
chrámu), Chrám Páně — dům spásy

pig nás. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
7. Baar _los. (Na den Posvěcení

chrámu), O dobrodiní, jichž se nám
v chrámě dostává. RD. VIII. ( 1901),740.

8. Wilhelm Bonaventura O. S. F.
(Exhorta na nedělí I. po Devítníku),

20. Dvořák Fr. (Neděle I. adventui),
jak prospěšno vše, co v adventu vidíme
a slyšíme. Kazatelna Ill. (1904-5), 13.

21. Žák Em. (Promluva v pohodí
vánočním), Význam doby vánoční. Exh.
příl. Vych. Xll. ( l897), 136.

22. Žák Em. (Promluva k svátkům
vánočním, IV. neděle adventní), Slav—
nost křesťanská v nejvlastnějším slova

smyslu —-Vánoce. Katech. příl. Vych.VII. (1905), 142.
23. Žák Em. (Promluva na IV. ne

děli adventní), O významu Štědrého
dne. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),

O._ A



622

24. Žák Em. (Promluva před svátky
vánočními), O památce našich praro
dičů. Katech. příl. Vych. X. (1907), 142.

25. Žák Em., Význam stromu vánoč

ního. Exh. ïm. Vych. XI. (1896), 165.26. Dvoř k Fr. (Hod Boží vánoční),
0 zvycích vánočních. (Skizza exhorty.)
Kazatelna II. 11903-4), 66.

27. Dvořák Fr. (Neděle po Obře
zání Páně), O v'znamu vody, soli a
křídy. Kazatelna I. 1903-4), 109.

28. Müller Václ. ( romluva na slav
nost Hromnic), Význam slavnosti Hrom
nic. Katech. příl. Vych. XVII. (1902),15.

29. 0. F. (Exhorta na den Očišťování
P. Marie), O významu svátku Oběto
vání P. Marie a o úvodu křesťanských
matek. Obr. XXIV. (1910), 5.

30. Horský Rud., Dr. (Na den Oči—
šťování Panny Marie), Co připomíná
hořící svíce hromniční křesťanu? Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 11.

31. Fádrus Karel (Na ll. neděli po
Devítníku), O Popeleční středě. Příl.
Katech. list. III. (1896), 48.

32. Žák Em. (Promluva na I. neděli
postní —,O postu čt řicetidenním. Exh.
příl. Vych. XII. (18 7), 20.

33. Nosek jan (Na V. neděli postní),
O významu Velkého pátku. Příl.Katech.
list. III. (1896), 59.

34. Žák Em. (Promluva na neděli
Květnou), O významu svátků veliko
nočních. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 32.

35. Kolísek Fr. (Na slavnost nejsvě
tější Trojice Boží). Význam slavnosti
nejsv. Trojice Boží. Příl. Katech. list.
III. (1896), 75.

36. [anonym] (Promluva na II.neděli
po sv. Duchu, v oktávé svátku Božího
Těla), O významu svátku Božího Těla.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 61.

37. Plešin er jan (Promluva na I.
neděli po sv. uchu, případně na svátek
Božího Těla), Proč církev svatá světí
tento den s nádherou. Katech. příl.
Vych. VIII. (1905), 66.

38. Desolda j. N. F. (Na památku
Posvěcení chrámu Páně, řeč k žákům
středních škol), Dnešní slavnost po—
ukazuje nám: 1. K posvěcení budovy
chrámové k službě Boží, 2. k zasvě
cení lidstva v církev Kristovu, 3. k za
svěcení duší našich k věrnému vyzná

šgní víry Kristovy. Bl. XXVII. (1877),1.
39. Thír jos. (Promluva na neděli

XIX. po sv. Duchu), Slavnost růžen—

cgšá. Katech. příl. Vych. VII. (1904),1 .

Homiletika.

40. Cívka E. (Neděle I. po svatém
Duchu), 1._Kdy se užívá znamení kříže,
2. proč toto znamení zasluhuje naší
úcty. RD. I. (1894), 503.

41. Chramosta Fr. (Neděle V. po
Velikonoci), O průvodech prosebných.
RD. I. (1894), 437.

42. [anonym] (Promluva na V. ne
dělí po Velikonoci),0 původu a vj
znamu průvodů prosebných. Exh.príl.
Vych. XII. (1807). 52.

43 Dvořák Xaver (Promluva na
XV. neděli po sv. Duchu), O obřadech
církevního pohřbu. Katech. příl. Vych.
IX. (1906), 93.

44. Ježek j. (Neděle V. po Zjevení
Páně), O zpěvu náboženském. Past. Vl.
(1886), 152.

m) Výklad perikOp.
1. Felizna jan, Výkladové na ne

dělní evangelia pro školní mládež. Dva
díly. V Hradci Králové 1849.

2. Hejbal Ant., Výklad svatých evan—
gelií. Ku potřebě pp. katechetů obec
ných škol. V Hradci Králové 1859,
znovu 1860. Viz str. 185 č. 154.

3. Rychlík Frant., Výklad nedělních
evangelií dle způsobu ve školách ná
rodních předepsaného k prospěchu
školních katechetů. V Praze 1870. Viz
str. 185 č. 155.

4. [anonym], Výklad perikop (z Al
lekra). Školník 1876, čís. 15.

5. Dusil Frant., Evangelní perikopy,
jimž obsah, výklad a poučení přičinil.
Část I. Perikopy nedělní. V Praze 1889.
(ježkovy Knihovny katechet. č. 5.) Viz
str. 185 č. 156.

6. ježek jan, Evangelní perikopy,
jimž obsah, výklad a poučení přičinil.
Část II. Perikopy sváteční. V Praze
1910. (ježkovy Knihovny katech. č. ll.)
Viz str. 185 č. 157.

7. Macek Václ., Výklad evangelních
parabol. Promluvy. (ježkovy Knihovny
katechetické číslo 6.) V Praze 1890.
Viz str. 185 čís. 158, (kdež jméno
„Marek“ oprav v „Macek“).

8. Hakl Boh., Neděle I. adventní.
Výklad epištoly. Past. Vl. (1886), 33.

9. Dusil Frant., Výklad evangelních

perikop pro školu. Past. VI. gæ,232 n.; VII. (1887), 43 n.; VIII.
557 n.

10. ježek jan, Evangelní perikopřsváteční. Past. XII. (1892), 239 n.; „Xll .
(1893), 174 n.



Homilctika.

11. [anonym], Neděle I. adventui.
(Výklad evangelia.) Přítel dítek 1906,
25. (Příl. k čís. 22. „Kříže“ r. XIII.)

12.[anonym], Na den Obřezání Páně.

gRozjimánl a výklad sváteč. evangelia.)řítel dítek 1904, 25. (Příl. k čís. 24.
„Kříže“ r. XI.

13. Zavadil Ladislav (Na neděli po
Narození Páně), Rozjímání o sv. evan—
geliu. Příl. Katech. list. III. (1896), 35.

14. Pražák Frant., Promluva na ne
děli II. po Zjevení Páně. (Výklad evan
gelia.) Věst. katech. 1912, 7.

15. škoda ]. K., eč školní na ne
děli IV. po Zjevení Páně. Sborník uč.
1861, 185.

16. [anonym], Na den slavný Vzkří
šení Páně. (Rozjímání a výklad neděl
ního evangelia: O vzkříšení a ženách,
které byly jeho svědky.) Přítel dítek
1904, ]. (Příl. k čís. 6. „Kříže“ XI.)

17. [anonym], Na den slavný Seslání
Ducha svatého. (Výklad evangelia.)
Přítel dítek 1906, 9. (Příloha k č. 10.
„Kříže“ r. XIII.

18. [anonym , Na den slavný Seslání
Ducha svatého a v pondělí svatodušní.
(Výklad obou evangelií: O prvních
účincích Ducha sv.). Přítel dítek 1895,
10. (Příloha k 10. číslu „Kříže“ 1895.)

19. [anonym], Neděle VI. po svatém
Duchu. (Rozjímání o nedělním evan
geliu.) Přítel dítek 1904. 9. (Příloha
k č. 12. „Kříže“ r. XI.)

20. [anonym], Neděle XIII. po sv.
Duchu. (Výklad evangelia.) Přít. dítek
1906, 17. (Příl. k č. 16. „Kříže“ r. XIII.)

21. Cívka E., Neděle XVI. po sv. 48
Duchu. (Homilie) Past. XIII. (1893), 603.

22. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Rozjímání a výklad nedělního
evangelia. Přít. dítek 1904, 17. (Příloha
k čís. 18. „Kříže“ r. XI.)

23. S. F., Výklad sv. evangelia na
neděli XXII. po sv. Duchu. Věstník
1868, čís. 30.

24. Rychlík F., Výklad sv. evangelia
na neděli XXIII. po sv. Duchu. Věstník
1870, čís. 24.

25. Horský Rud., Dr. (Slavnost Zje
vení Páně), l. Uvaha o jednání svatých
mudrců a srovnání jednání našeho.
2. Podané od nich dary a naše dárky.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 1.

26. Pražák Frant. (Promluva na lI.
neděli po Zjevení Páně), 0 svatbě
v Káni galilejské. Věst. katech. 1912, 7.

27. Pakosta Vojt. (Promluva na ne
děli XX. po sv.Duchu), ako úředník
dnešního evangelia osv dčil pevnou

623

víru, tak i my máme víru svou zkoušce
podrobiti. Katech. příl.Vych. VIII.(1905),
116

28. F. K. (Promluva na XV. neděli
po sv. Duchu), Vzkříšení mládence

ggimského. Exh. příl. Vych. XII. (1897),
29. Pakosta Vojt. (Promluva na ne

děli po Devítníku), Musíme totéž či
niti, co činil slepý ze sv. evangelia:
]. před svým uzdravením, 2. po svém
uzdravení. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 26.

30. F. K. (Promluva na XV. neděli
po sv. Duchu), O poučení ze zázraku,
jejž nám vypravuje dnešní evangelium.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 96.

31. [anonym], Učedníci emausšti.
(Rozjímání) Přítel dítek 1910,17. (Příl.
k č. 18 „Kříže“ r. XVII.)

32. Žák Em., Neděle 25. po svatém

Duchu. (O podobenstvích řežlšových)Vést. katech. XV. (1912), 7
33. F. K. (Promluva na XII. neděli

po sv. Duchu), O milosrdném Samari
tánu. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 86.

34. Marek jan, Dr. (Na neděli De
vítník.) (Promluva k studujícím nižšího
gymnasia) jaký význam má podoben
ství o člověku hospodáři vůbec a aký
pro žáky zvlášť. BI._XXVll-.(1877), 36.

35. Hornof Vladimír, Promluva na
I. neděli po Devítníku. (O rozsévači.)
Věst. katech. 1912, 35.

36. H. Fr. (Na neděli XXIV. po sv.
Duchu),„Výklad podobenství o rozsé
vači. (Reč ke stud.) Bl. XI. (1861),

1.
37. Koranda V. (Promluva na I. ne—

děli po Devítníku , Símě— slovo Boží.
Katech. příl. Vyc . VII. (1904), 16.

38. Marek Jan, Dr. (Neděle V. po

lLeveni Páně), Výklad podobenství:„ odobno jest království nebeské člo
věku, kterýž zasil dobrého semene na
poli svém.“ (Promluva ke studujícím
niž. gymnasia) Bl. XXVIII. (1878), 49.

39. Žák Em. (Promluva na 1.neděli

po Devítníkulž, Výklad podobenstvío rozsévači. atech. příl. Vych. XVIII.
(1903), 18.

40. Zák Em. (Promluva na neděli 1
po Devítníku), Osud slova Božího,
osud náboženství u lidí. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 17.

41. Hakl Boh. (Neděle Devítník),
Škola —-vinice. Past. I. (1881), 159.

42. Thir os. (Promluva na neděli
Devítník), lnice —obraz duše, práce



624

v ní — starost o věčnost. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 16.

43. Hojsa Vavř. (Na VII. neděli po
sv. Duchu), Výklad podobenství 0 do
brém a zlém stromu s applikací na
dítky. (Skizza) Příl. Katech. list. III.
'( 896), 88.

44. Černý Václ. (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Výklad podobenství o koukoli
a pšenici s applikací na žáky. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 150.

45. Chramosta Fr. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O sedmi chlebech v po
dobenství. RD. I. (1894), 588.

46. 0. F. (Exhorta na neděli XXIV

BO sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),rno hořčičné znamená: !. Krista sa
mého, 2. říši jeho na zemi, církev,
3. každého člověka. Obr.)(XVl. (1912),

47. Horský Rud., Dr., (Na IV. neděli
po Zjevení Páně), Bouře na moři
obrazem bouří v člověku i lidstvu.
Exh. príl. Vych. XII. (1897), 9.

48._[anonym] (Exhorta na neděli IV.
po Zjevení Páně), Bouře na moři obra
zem života lidského na zemi. Obr.
1912, 13.

49. [anonym (Na den sv. Ondřeje,
apoštola Páně , Výklad evangelia.
Pntel dítek 1905, 25. (Příl. k čís. 22.
„Kříže“ r. XII.)

50. [anonym] Na den sv. vyznavače
neblskupa. (Výklad evangelia.) Přítel
dítek 1905, 1. (Příl. k čís. 6. „Kříže“ 60
r. Xll.
_ 51. anonym], (Na svátek sv. apo
-stolu slovanských, Cyrilla a Metho

Homiletika.

nižších tříd c. k. ymnasia
v Praze. Sborní uč. 1858, 158.

4. Bradáč V., eč na počátku škol
ního roku. Školník 1858, 60.

5. Šindelář, Řeč na začátku škol
ního roku. Napomenutí k základním
ctnostem studujících. Posv. kaz. VI.
(1869), 74.

6. Pakosta Vojt., Promluva k lžá
kům škol měšťanských na počátku
roku. Bl. XXX. (1880), 436.

7. Kotal Ant., Prvni osIOVenIrodičů,
učitelů a dítek na počátku školního
roku. Posv. kaz. XVIII. (1881), 804.

8. Pakosta Vojt., Promluva k žákům
škol měšť. při začátku roku. Past. II.
(1882), 851. ..

9. Pokorný Vladimír, Reč při po
čátku roku školního. Bl. XXXIV. (1884),

1.

10. Macek Václ., Reč k žákům školy
měšťanské na počátku školního roku.
Past. XV. (1886), 651.

11. Ježek J., Na počátku roku žá
kům škol středních. Past. XV. (1886),
639.

12. Dostál Al., Reč na počátku škol
ního roku. Bl. XXXVI. (1886), 372.

13. ježek J., Nástupní řeč[první pro
mluva katechetova k mládeži). Blah.
XXXVII. (1887), 322.

14. Nedvídek Jos., Exhorta na po—

Šátlku školního roku. Past. VII. (1887),
15. Ježek j., Na počátku roku škol

ního. (Dvě promluvy.) Past. VIII. (1888),
I

akadem.

16. Dvořák Frant. x., Promluva
k mládeži škol měšťanských na po—
čátku roku školního. Past. IX. (1889),

dě e), Výklad evangelia. Přítel dítek 536
1 5, 9. (Příl. k čís. 12 „Kříže“ r. XII.)

52_.Hakl Boh. (Neděle III.po Veliko
lloc1), Slova 1. Petr. 2, 17. jsou bo
hatým zdrojem mravních naučení a
moudrým pravidlem života. Past. I.
(1881), 413.

n) Na začátku školního roku.
1. Rambousek Josef, Duchovnípro

mluva k žákům na začátku školního

Štěku 3. listopadu 1830. Př. mlád. 1831,
2. Stránský Ant., Promluva k dít

kám na začátku školního roku. Př.
mlád. 1838, 19.

3. Frencl Inn. Ant., Dr., Kostelni
.řeč na začátku školního roku žákům

17. Ježek J., Na počátku roku škol
ního ku mládeži škol středních. Past.
IX. (1889), 539.

18. Dvořák Xav., Promluva k dít
kám školním na počátku školního roku.
Past. X. (1890), 601.

19. Cívka E., Řeč na začátku škol
ního roku k žákyním školy měšťanské.
Past. X. (1890), 603.

20. ežek J., Na počátku školního
roku. ast. X. (1890), 605.

21. Nedvídek Jos., Exhorta na po—
čátku školního roku. (Neděle XVII. po
sv. Duchu.) Bl. XL. (1890), 404.

22. Dostál Alois, Promluva [k ro
dičům] na počátku školního roku.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 742.

23. Dvořák Xaver, Na začátku škol
ního roku. Past. XI. (1891), 601.



Homiletika.

24. J.,eiekxl Na počátku roku školního. Past. [. (189)
25. [anonym], Reč k6studu' 1c1'mna

začátku školního roku. Bl. XLII. (1892),

Čiellažek J., Na počátku roku škol
n1'121o.gavy duch ve škole. Past. XIII.(1893)5

.bvozřák Xaver (Nazačátku škol
ního roku), Vzdělávati se jest svatou

povinnoósSti naší. Příl. Katech. list. I.(1894),65.
28. Chramosta Fr., Na nedělí XV.

po sv. Duchu (první ve školním roce).
RD. II. (1895), 785.

29. Žák Em.(Prom1uva na počátku
školního roku), eho vy žádáte od
nás, a čeho my opět žádáme od vás?
Exh. část. Vych. XI. (1896), 128.

30. Nosek Jan (Na začátku školního
roku), Kterak pravé moudrosti hledat?
Příl. Katech. list. III. (1896), 1.

31 Všetečka Fr., Promluva na o
čátku školního roku. Proč se obracnne
počátkem školního roku k Duchu sv.
o pomoc? Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 102.

32. Vaněk Fr., Řeč k studujícím na

pgšátku školního roku. RD. VI. (1899),
33. Žák Em. (Na počátku školního

1ok11),0 moudrosti a bázní Boží. Příl.
Katech. list. XVII. (1902), 98.

34. Všetečka Frant., Promluva ke
školní mládeži na počátku školního
roku. RD. X. (1903), 806

35. Zavadil Ladislav (Promluva na
začátek školního roku), 0 myšlenkách,
které žáka, přicházejícího po prázdni
nách do školy, mají ovládatí. Katech.
příl. Vych. VII. (1904),9

36. etina Rud., Dr., 9Promluva na
počátku školního roku. Katech. příl.
Vych. VIII. (1905), 98.

37. Koranda Václ., Promluva na po

ÍČŽáČkÉIQOG)školního roku. Katech. příl. Vych.190
ZářkEm.,Prom1uva na očátku

školního roku. Katech. příl. yc.h X.
(1907) 99.

39. Plešinger Jan (Neděle XVII.posv. Duchu), xomluva k studujícím na
počátku školního roku. Kazatelna VII.
(1908—9), 454.

40. Plešinger Jan, Exhorta pro stu
dující na začátku školního roku. jaký

užitek přináší79pilně:studium. KazatelXV. (1908),6
41. Všetečka Fr., Exhorta na po

čátku škol. roku. Obr. XXIII. (1909), 49.
Bibliografie .

625

42. Průcha A., Promluva na začátku
školního roku. Obr. XXIV. (1910), 50.

43. Krejčí Alois (Začátek školního
roku), Buďp lným, poctivým, zbožným.

Kazatel XVII. (1910), 5744lanonym] (Exhorta na neděli
XVII. po sv. Duchu, na počátku škol.
roku), Modliseapracuj! Obr. 1912,77.

45. W(ilhelm] B. (Exhorta na neděli
XVI. po sv. Duchu, počátek školního
roku), Osvěcení neděle. Obr. 1912,65.

46. [anonym] (Exhorta na neděli
XVII. po sv. Duchu), Promluva na po

čštku školního roku. Obr. XXVI. (1912),
47. Beneš Michael, Řeč konaná při

započetí školního roku na nově zřízené
škole. Past. lII. (1883), 162.

48. Kulda B. M., Promluva před
první mši svatou v ochranovně pro
mládež mravně zanedbanou vBrně po
roce 1850. Posv. kaz. XXVI. (1889), 781

49. Srdínko Fr., Promluva při ote
vření pokračovací a průmyslové školy
v Brandýse n. L. dne 15. března 1885.
Posv. kaz. XXV. (1888), 428.

50. Hakl Bohumil, Slovo k učňům
při otevření pokračovací školy. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 945.

5. Hakl Bohumil, Oslovenížáka so
chařsko-kamenické školy na počátku
roku školního. Kazatel I. (1894), 135.

0) Na konci školního roku.
1. Hakl B., Na konci školního roku.

Bl. XXVII (187 ),2 84.

2. [anonym], ečkmlládeži, poslednív roce školním.Pasti (1881),55
3. Pakosta Vojt., Promluva k žá

kům škol měšťanských při ukončení
roku školního. Past. II. (1882), 648.

4. Pakosta Vojt., Promluva k žá
kům škol mest po ukončení roku. Past.
II. (1882), 853.

5. Zajíc Jos., Promluva ku školní
mládežipřed započetím prázdnin. Posv.
kaz. XIX. (1882, 747.=

6. [anonny,m] Řeč pn ukončení roku
školního. Bl. XXXIII. (1883),2

7. Pakosta Vojt., Promluva p4řiukon
čení školního roku k žák ním vyšší
dívčí školy. Bl. XXXVI. (1 6), 326.

8. ežekJ. ., Poslední řečv roce škol
ním. Past. XV. (1886),5

9. Daneš Fr., Na konci škol ího
roku. (Neděle Vl. po sv. Duchu),

40



626

k rodičům a pěstounům. Past. VII.
(1887), 518.

10. Bumba J., Promluva k studují
cím nižšího ymnasia přiukončení škol
ního roku. ast. VII. (1887), 540.

11. [ežek] [l., Na konci roku škol—ního. _ ast. VI 1. (1888), 543.
, 12. Ježek J., eč ku mládeži na roz

chodnou. RD. IX. (1889), 414.
13. Ježek J., Na konci roku školního.

]. Přišel skutečně duch moudrosti
k vám? 2. Přišlo s ní k vám všecko
dobré? Past. IX. (1889), 468.

14. Daneš Fr., Na konci školního
roku. Past. IX. (1889), 736.

15. þnonym], Na konci školníhoroku. ast. X. (1890), 607.
16. Ježek J., Na konci roku školního.

Past. X. (1890), 467.
17. Pakosta Vojt, Řeč při-ukončení

školního roku k žákyním vyšší dívčí
školy. Past. XII. (1892), 479.

18. Janský Karel, Promluva k dít
kám na konec školního roku. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 382.

19. Daneš Fr. Řeč konaná na konci
školního roku. Past. _Xlll. (1893), 415.

20. Hora Ludvík, Reč při ukončení
rvního roku průmyslové pokračovací

skoly pro učně dne 30. dubna 1893

Homlletika.

30. [anonym], Proquva na konci
školního roku. Obr. XVIII. (1904), 40.

31. Zák Em., Promluva na konec škol
ního roku. Katech. příl. Vych. VII.
(1904), 81. .

32. Dvořák X., Reč na konci škol
ního roku. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 83.

33. Dvořák Xaver, Promluva na
konec školního roku. Katech. příl.Vych.
IX. (1906), 79.

34. Žák Em., Promluva na konec
školního roku. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 79.

35. Petr Lub., Dr., Promluva kmlá
deži na konci školního roku. Věst.
katech. 1912, 104.

36. J[ežek] J., Před rozdáním vy
svědčení. Past. V111.(1888), 160.

037.Stránský Ant., Promluva k žá
kum ze školy vystupujícím. Př. mlád.
1838, 59. ,

38. Musil Fr., Promluva k žákům,

llcšelříškolu opouštějí. Sbor. uč. 1861,
39. Eybl Jan Ev., Promluva na roz

loučenou k dospěle'ším žákům z ústavu
odcházejícím. BI. XV. (1875), 337.

40. Macek V., Reč k žákům měšť.
školy na odchodnou. Past. VII. (18ï7),

v Holicích. Posv. kaz. XXX. (1893),862. 537
21. Červinka Václ. (Na vm. neděli

po sv. Duchu, spolu posledni ve škol
ním roce), „Vydej počet z vladařství

svéhol“ Příl. Katech. list. I. (18942,60.22. janovský Frant., Na konec kol
ního roku. Příl. Katech. list. 1.(1894), 70.

23. Dvořák Xav., Na konci školního
roku. Skizza. Příl. Katech. list. 11.
(1895), 80.

24. !.ák Em., Promluva na ukončení
školního roku. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 101.

25. Žák Em., Promluva na ukončení
školního r0ku. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 71.

26. Vrána J., Proquva k dítkámpři
ukončení školního roku. Kazatel IV.
(1897), 306.

27. Žák Em., Promluva na konci
školního roku. Zastavme se a pohled
me zpět za rokem uplynulým a po
patřme vpřed k časům budoucím. Ka
tech. příl. Vych. XIII. (1898), 80.

28. Žák Em., Na konec školního
roku. Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 78.

29. Žák Em., Promluva na konec
školního roku. Katech. příl.Vych. XVIII.
(1903), 82.

41. Chramosta Fr. (Neděle VIII.po
sv. Duchu, posledni ve školním roce),
Napomenutí kžákům, kteříústav opustí.
RD. II. (1895), 643. ,

42. Ježek J., ideály a život. Reč
k abiturientům c. k. vyšší reálky praž
ské. Bl. XXXV. (1885), 229.

43. Ježek J., Řeč k abiturientům. Past.
V111.(|888), 415.

44. Ježek J., Řeč k abiturientům.
Obraz jinocha bloudícího a obraz řád
něho studujícího na vysokých školách.
Past. IX. (1889), 471.

45. Ježek J., Řeč k abiturientům.
Znalost mravní. Past. X. (1890), 469.

46. Ježek J., eč k abiturientům.
Past. XII. (1892), 474.

47. ežek ., Řeč k abiturientům.
Past. III. (i 93), 475.

p) Při nadílce vánoční a p.")
1. Hakl Boh., Čtvero romluv na

Štědrý den. I. O vánočním stromku.
II. O jeslích. III. O stromcích dvou.

*) Viz také str. 573—574.



Homiletika.

IV. O andělích při narození Páně. Bl.
XII. (1862), 554.

2. Hakl B,, U iesliček. Dvě promluvy
k dítkám o Stědrém večeru. I. O pastý

ř5ícáí. II. O mudrcích. Bl. XV. (1865),7 .
3. Láb Frant. Jos., Promluva k mlá

deži školní podělené dárky štědrove
černími. Posv. kaz. XI. (1874), 916.

4. Hakl B., Promluva o Štědrěm dni
k dítkám při rozdílení dárků. Bl. XXVII.
(1877), 417.

5. Mrštík Vinc., Řeč o slavnosti ště
drovečerní. Posv. kaz. XIX. (1882), 166.

6. Pokorný Vlad., Před podělová
ním chudé mládeže školní spolkem
dam sv. Elišky. Bl. XXXII. (1882, 228.

7. Hakl Boh., Několik slov o Stě
drěm večeru k chudým dítkám. O do
bročinnosti. Past. III. (1883), 96.

8. Sedlák Martin, Promluva o slav—
nosti vánočního stromku. Bl. XXXVI.
(1886), 545.

9. Vondruška Karel, Řeč při vá
nočním stromku, pořádaném „Kato—
lickou besedou“ vPraze. Bl. XXXVIII.
(1888), 545.

10. Sýkora J., Dr., Promluva k dě
tem před vánočním stromkem. Past.
IX. (1889), 93.

11. Hošek Method, Řeč o vánočním
stromku k dítkám na Stědrý den. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 712.

12. Dusil Frant., Promluva při po
dělování chudé školní mládeže. Past.
X. (1890), 27. „

13. Cívka E., Reč při podělování
školních ditek. Past. XI. (1891), 158.

14. Nosek Jan, Promluva při podě
lování chudé školní mládeže. Bl. XLII.
(1892), 537.

15. Kousal Jos., Promluva ku školní
mládeži předvánočním stromkem. Past.
XII. (1892), 734.

16. Dusil Frant., Promluva štědro
večerní při podělování chudých voše
třování Spolku pro blaho nuzných dí
tek ve dvoraně žofínskě v Praze. Past. 1
XII. (1892), 21.

17. Vápeník Ant., Promluva při o
dělování chudé mládeže školní ve la
něm. Past. XII. (1892), 23.

18. Chramosta Frant., Promluva
k dětem u vánočního stromku. RD.Il.
(1895), 134.

19. Janků Frant. Xav., Promluva
katechety před podělováním dítek při
stromku vánočním. Příl. Katech. list.
ll. (1895), 79.

627

20. Záhorský Fr., Promluva připo
dělování chudě mládeže školní. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 116.

21. Chramosta Frant., Promluva při
vánočním podělování. RD. VI. (1899),62.

22. [anonym], Řeč při podělování
chudé mládeže školní. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 94.

23. Miiller Václ., Promluva při vá
nočním podělování. Katech. příl.Vych.
IX. (1906), 141.

24. Miiller Václ., Promluva při po
dělování chudých dítek na Stědrý den.
RD. XV._(1908), 46.

q) Různě promluvy.
1. [anonym] Exhorta na poslední

den v roce. Jaké myšlenky tanou člo
věku v mysli v tento den. Obr. 1912,6.

2. 0. F. (Obřezání Páně čili Nový
rok), Odobrém počátku nového roku.
Křest. šk. I. (1902), ll. .

3. Novák Václ., Řeč před veřejnou
zkouškou ze sv. náboženství ve tar
ním chrámu Páně na Chlumu dne 17.
července 1870.Posv. kaz.Vlll. (1871),22.

4. Ehrenberger Jos., Promluvapřed
katechesí, kdy v kostele zkouška se
koná. Past. IV. (1884), 163.

5. Ježek J., Před zkouškou. Past.
VIII. 1888), 607.

6. anonym], Promluva k mládeži
feriálni kolonie. Past. X. (1890 , 32

7. Sltránskýl R., Slavnostní pro
mluva u příležitosti šedesátiletěho pa
novnického jubilea Jeho Veiičenstva
císaře Františka Josefa I. kškolní mlá
deži. RD. XV. (1908), 820.

8. Doležal Em., Slovo při uvádění
školního dohližltele. Posv. kaz. IV
(1867), 238.

9. Kyselka Fr., Řeč při službách
Božích, které předcházely loučení

s gymn. ředitelem Jos. UhlířemFHgäo
ogšhodu na odpočinek. Past. VII .(1 ,

D) Sbírky příkladů.

1. Macan akub R., Výbor příkladů
na veškeré u ení katolického nábožen
ství. V Praze 1847; 2. vyd. !. 1852.

2. PodstránskýJos. Bol., Výborpo
dobenství o připodobeních o věcech
křesťanské vír a mravů se týkaiících,
ježto z knih z ísma svatého, ze spisů
sv. otcův a jiných slovutných mužůi



628

jak pro řečníky duchovní a světské,
tak ipro učitele a mládež studující,
vůbec pro každého snesl a dle abe
cedního pořádku sestavil. V Praze 1882.

3. Otman K., Podobenství a para
boly. Bl. XXX. (1880), 8.

4. Otman Karel, Podobenství, para—
boly „a bajky. V Praze 1892.

5. Cemohouz Fr., Pravda v obra
zech. Bl. IV., díl Il. (1858 , 115.

6. ernohouz Frant., ravda vpo
dobenství. Bl. IV., díl 11.(1858), 244.

7. emohouz Fr., Třicatero podo
benství Weningrových. Bl. IV., dil Il.
(1858), 64.

8. Černohouz Jan, Kvítí z rozlič
ných _záhonův. Bl. Xl. (1861), 296

9. Cernohouz Jan Nep. a Černo
houz Frant., Encyklopédie obrazův,
obsahující připodobnční, podobenství,
allegorie, bajky, paramythie a hádanky.
Pro kazatele, katechety, učitele, vy
chovatele a vzdělance vůbec. 3 díly.
V Pra e 1880-1885.

10. ernohouz jan N., Encyklopédie
příkladův z Písma sv., z dějin církve
a z obecného života. Pro kazatelei ka—
techety sebral, upravil a sestavil. 3 díly.
V Pra e 1878-1880.

11. mýd Tóma, Snůška příkladů
pro kazatele lidu slovanského. [O po
třebě snůšky takové ; prameny, z nichž
pro ni čerpati lze.) Kazatel I. (1894),315.

12. Černohouz Jan Nep., Sbírka hi
storických příkladůz dějin slovanských,

Právo církevní.

zvláště pak českých. Kazatelům, kate
chetům,_učite1ům,vychovatelům avzdě
laným Cechům vůbec sebral aupravil.
2 díly, v Praze 1895-97.

13. Bakalář ]. M., Ukázka příkladů
homíletických z dějin domácích. Past.
1882, 133.

14. Kopal Petr, Ukázky homileti

ckých 2;ïïgkladü z dějin českých. Past.
15. Kolísek Leopold, Velebná Svá

tost oltářní v příkladech. 400 euchari
stických příkladů. Pro kazatele a ka
techety dle rozllčných pramenů upra
vil. V Brně 1895.

16. Kolísek Leopold, Nejsvětější
Svátost oltářní v příkladech. Prémie
kXXV. ročníku „Hlasu“ v Americe. St.
Louis 1895.

17. Kolisek Leopold, Blahoslavená
Panna Maria v příkladech. 400 mari
ánských příkladů. Pro kazatele a ka
techety z různých pramenů sebral, se
stavil a upravil. Díl 1.a II., v Brně 1893.

18. Kubíček Ant, Dr., Příklady ze
života blah. Jana Berchmansa, scho
lastika Tov. jež. Kaz. I. (1894), 477.

19. Kolísek Leopold, Příklady. Kaz.
I. (1894), 154.

20. Vaněček Fr., Příklady o zpo
vědi. (Nástin a výklad zpovědi.) RD.
XI. (1904), 491.

21. Vaněček Fr., Příklady o vycho
vání. RD. Xl. (1904), 133.

x.

Právo církevní.

A) Právo církevní vůbec a jeho
prameny.

1. Rittner Edv., professor univer
sit lvovské, Církevní právo _kato

a ve Slezsku. Soubor církevních a stát
ních zákonů, nařízení, rozhodnutí, no
rem s praktickým návodem o jejich
použití a příslusné formuiáře. (Sbirka

pralzct.spisů bohoslov.; dílo I.) V Prazelic é. Přeloženo na jazyk český dle 190
vydání z roku 1878-79 éčí Právnické

Ědnoty v Praze. Přel. r. Em. Zítek.il 1. v Praze 1887; díl 11. f. 1889.
2. Borový Klement, Dr., Uřední

sloh církevní. Příručná kniha prakti
ckého úřadování pro katolické ducho
venstvo. V Praze 1880; II. rozmnož.
vyd. t. 1887; III. vyd. !. 1893.

3. Pauly Jan, Právní rádce pro du—
chovní správu v Čechách, na Moravě

4. R. F. S., 0 potřebě důkladného
studium círk vního práva obzvláště za
našich dnů. KD. 1862, 1 1.

5. Henner Kamil, Dr., Několik slov
ku pěstění církevního práva. Sbor. věd.
práv. a stát. 1901, 83.

6. Soldát Al.,Dr., Přednášky z práva
církevního na vysokých školách praž
ských. CKD. 1893, 13. '



Právo církevní.

7. Ott Emil, Dr., O osudech práv
ních studií na universitě Karlo-Ferdi

?ŠĚĚISké'Práv. 1887, 1. Samost.vPraze
8. V., Dr., Stolice matričního a pa

storačního práva na bohoslovec 'ch
ustavech. Vést. KD. IV. (1903-4), 58.

9. Stejskal Fr., Dr., Nová fakulta
práva kanonického (v Miláně). CKD.
1913, 239.

10. Brychta Ant., Dr., Z nové právní
terminologie. [O tom, že novější právní
mluva nevyhovuje zcela přesným po—
žadavkům právním.] RD. 1895, 138.

ll. Tumpach Jos., Dr., Česká lite
ratura církevního práva. „Památník na
oslavu 501etého panovnického jubilea

189,8 císaře a krále 1898“, 36 (v Praze1

12..[anonym], Církevní právo v Ru- 717

13. [Oliva _l. Friedberg o kano
nickém právu. ll. (1897), 676.

14. Samsour Josef, Dr., Moderní

ægorie o původu práva. H1.X1X.(1902),

sku. Hl. v. (1900), 457
,

1.

15. [anon m], lhering o váze filo
sofie sv. omáše pro vědu práva.
Korr. KD. 1907, 19.

16. Kopal Petr, Bludné cesty vědy
právnicke. [Z feuílletonu Lormova
v „Neue Fr. Presse“ z 15. října 1898
o lheringově uznání sv. Tomáše Aquin.

\lrzgíle „Zweck im Recht“.] RD. 1899,
17. Hobza Ant., Dr., Církevní právo

soukromé a veřejné. Sbor. věd práv.
a stát. 1908, 165

18. Tumpach Jos., Dr., O prohlašo
vání církevních zákonův a ustanovení
Apoštolské Stolice. _[Konst.Pia X. „Pro

räälgandi" z 29. zárí 1908.] CKD. 1908,
19. Borový Kl., Dr., Bully papežské.

(Motu proprio Lva I. z 29. pro
since 1878 o nich.) ČKD. 1879, 468.

20. Tumpach Jos., Dr., Podpisování

konstitucí apoštolských. (Delget. konřr.konsist. z 15. dubna 1910.) KD. 19 0,
584.

21. Podlaha Ant., Dr., „Patentes
vernales“. CKD. 1903, 581.

22. Martínek Jos., Didache. Mus.
XLIV. (1909-10), 29.

23. Ott Emil, Dr., Nález Bryennia
Nikomédského. Práv. 1885 73.

24. Lau n Frant., Dr., Čorpus iuris
canonici. KD..1862, 100.

25. _Soldat Alois, Dr., Jindřich-de
Segusm, kardinál ostijský, iuris utri—

629

sque monarcha, a jeho Zlatá Summa.
%KD. 1 1990 , .

26. Soldát Aloi , Dr. K reformě
práva církevního. KD. 904, 630.

27. Sedlák Jan, Dr., prof., Potřeba
kodifikace kanonického práva. Hl. V.
(1900), 157.

28. Soldát Al., Dr., Kodifikace zá
konů církev ch a postulata sněmu va
tikánského. KD. 1907, 417; 1908, 32.
Zvl. otisk v Praze 1908.

29. fz [Žundálek Erant], Kodifikace
kanonického práva. Věstník KD. X.
(1909-10), 207.

30. [anonym], Ku kodifikaci církev
ního práva. Vést. KD. Xlll. (1912-13), 52.

31. Podlaha A., Dr., Nařízení a na
učení daná kleru českému metropolitní
kapitulou pražskou r. 1555. ČKD. 1905,

32. Podlaha Ant., Dr., Reformační
artikule arcibiskupa Brusa z Mohelnice,
dané kněžstvu diecese pražské r. 1564.
CKD. 1906, 64.

33. Kubíček Ant., Dr., Monitorium

sive lnstructio breviěkpro Decanísruralibus et Parochis]. D. 1903, 9.

34. Skopec glndf'ich, Artikule prokaplana před t emi sty lety. [Z api-,
tulního archivu svatovítského.] KD.

192% ?2' ] Zák tát 11 1828. anonym , ony s 11 r.“
vyšlé. ČKD. 1828 303, 492, 643.

36. [aíčonymL Jubileum občanskéhozákona. . Kr. XII. (1911), č. 24.
37. ]. K. S., Nové zákony týkající se

duchovenstva. [Zákon berní 225.října
r. 1896; kongruový z 19. září 1898.]
Kal. DČ. xv. (1899), 66.33

38.Jirák Alois, Dr., Zákony policejní
a trestní ve věcech bohoslužebných.
ČKD. 1903, 593.

39. Tumpach josef, Dr., Církevní

gillvilegia Ameriky latinské. ČKD. 1899,
40. Laurin František, Dr., Corpus

iuris civilis romani. ČKD. 1864, 412.
41. Večeřa Karel, Dějiny při'etí

římského práva v zemích koruny e
ské. Mus. 1903, 2.

42. Laurin Fr., Dr., S isu „Práva
městská království česk ho a mar
krabství moravského spolu s krátkou
jich summou od M Pavla Kryrtyana
z Kaldína, v dání páté. Upravil ýosq/
ýz'reček. V raze 1876.“ [Recense.l
ČKD. 1876, 453.

43. [anonym], Praktické nástiny kně
kterým světskym řízením a změnám
v katolických církevních a školních



630

věcech „na venkově v království Ce
ském. CKD. 1852, 148.

_44.[anonym], O vyhlašování zá

konů, zvláště o tom, kdy zákon %“„náležitě“ vyhlášen. Práv. 1864, 9.
45. Borovy Kl., Dr., Nové zákony

italské v oboru chudinství, řádu obec
ního a policejního. CKD. 1890, 49.

46. Borový Klem., Dr., Upravení
poměrů řecko-nesjednoce é církve

š7gosně a Hercegovině. KD. 1891,

47. Borovy Kl., Dr. Recko—neäjednocená konsistoř v Šerajevě. KD.
1882, 504.

B) Právní poměry církve a jeji
poměr k jiným osobám.

1. Sojka Jan, UDr., Církev — krá
lovství. Obr. 1 1, 145.

. . . ., Myšlenky o autonomii cír
kve. KD. 1861, 575.

3. [anonym], O katolické autonomii
v Uhrách. Katol. Listy l. (1897), č. 151.

4. [anonym], Svoboda církve. Bl.
1849, .

5. [anoným1]. Svoboda církve a nařízení „in pub ico ecclesiasticis". CKD.
1851, II., 77.

6. Nález c.k. říšského soudu ze dne
26. dubna 1900, č. 112 ai 1900, ve pří
čině porušení. ústavou zaručeného po
litického práva volnosti víry a svě
domí. Ord. list Praž. 1901, 4. 

7. R. S., Svoboda náboženská. CKD.
1863, 321.

8. Mokrý Vojt., Dr., O právu země
pána k reformování v náboženství.
ČKD. 1850, n., 52.

9. Soldát Al., Dr., Všeobecné zá
sad o poměru církve ke státu. Rozhl.
I. ( 908), 121.

10. [anonym], O poměru církve ke
státu s hlediska historického. Rozhl.
I. (1908), 89.
_11. Bílý Jan, Poměr církve ke státu.

CKD. 1851, II., 86.
12. [anonym], Církev a stát. Bl.

1851, 429.
13. [anonym], Církev a stát. Bl.

1861, 453. '
14. Novák Fr. “X., C. SS. R., Dr.,

Církev a stát uherský od 1848. Ná

sžtšnhistoricko-kanonický.

_ 15. Kigštůfek Jan, Dr., Otázka církevní. [ poměru církve a státu před

I'

ČKD. 1899, 472

Právo církevní.

říšským sněmem kroměřížským.] RD.

16. Henner Kamil, Dr., Poměr mezi
státem a„církví v Rakousku. Zvláštní
otisk z „Ceské Politiky“, knihy XXVIII.
Laichterova Výboru nejlepších spisů
poučných. V Praze 1906.

17. Myslivec Jos., jUDr., Církev a

státěBPřednáškana katol. sjezdu v Prazer. 1 8.] Zpráva 0 IV. všeob. sjezdu
katol., Praha 1909, 324; Nový Věk 1.
(1907-8), č. 50.

18. Samsour Jos., Dr., Poměr státu
k církvi. Hlasy katol. spolku tiskov.
roč. 39. č.4. („Tři časové otázky.')
V Praze 1908.

19. Myslivec Josef, JUDr. Poměr
církve ke státu. eč na . všeob.
sjezdu katolíků českoslov. v Hradci
Králové r. 1909) Zpráva 0 V. všeob.
sjezdu katol. Hradec Králové 19.10,
445; N. Věk il. (1908-9), č. 49.

20. Nosek Frant., UDr. O poměru
církve ke státu. St. 1.111.(1910-11), 2.

21. Myslivec Josef, JUDr., Církev

Ě:sĚt (v Rakousku). Pravda IV. (1911),
22. Plch J., JUSt., Církev a stát.

Naše ml. III. (1911), č. 7., str. 5.
23. Ehrmann Frant. Dr., Církev

a stát ve středověku. I—Íl.1897, 6.
24. [anonym], Proč se od tolika

svobodomyslných o porobu církve a
to usiluje, aby podřízena byla státu?
KD. 1848, IV. seš., 170.
25. V. K., Odloučení státu od církve.

ČKD. 1862, 376.
26. P. V. K., Odluka cirkve od státu.

N. L. XVII. (1907-8), č. 28. .
27. anonym], K rozluce církve a

státu. Vych. 1913, 49.
28. [anonym], Uvaha prozatímního

zákona slavnou ministerskou radou
strany poměrů nekatolíků vydaného a
dne 30. ledna b. r. (1849) prohláše
ného. ČKD. 1849, 111.,71.

29. [anonym], Uspořádání církev
ních záležitost1 v říši rakouské. (Zá

on z 18. dubna 1850 a 23. dubna 1850.)
KD. 1850, III. 163.
30. [anonym], Řišský_sněm (o ná

boženských vyznáních.) CKD. 1860,469.
31. Vinařický K., Návrh k upravení

náboženských záležitosti. kl říšskérady. Návrh Můhlfeldův.) Č D. 1861,

32. Vinařický K., Další návrh po
měrech církevních. (Z říš. rady). KD.
1861, 552.



Právo církevní.

33. [anonym], Návrh ediktu nábo
ženského. Bl. 1862, 144.

34. Schulte Jan, Dr.(překlad), Návrh
ediktu náboženského. ČKD. 1862,229.

35. [anonym], Prvm' článek návrhu
k rakouskému ediktu náboženskému.
CKD. 1862, 530.

36. [anonym], Konkordát a ducho-_
venstvo. Bl. 1855, díl ll., 161.

37. P . . . y Fr., Článek xx1x. kon—
kordátu. Bl. 1855, ll., 173.

38. [anonym], Konkordát & ducho
venstvo. Bl. 1856, II., 161.

39. Článek xx1x. konkordátu. Od
Fr. P. . .y, kněze v diecesi králové
hradecké. Bl. 1856 II., 173.

40. [anonym], ový konkordát a
církev katolická v říši rakouské. Bl.
1858, ll., 1.

41. [änonym], Ještě slovo o konkordátu. KD. 1861, 586.
42. Borový Klem., Dr., Konkordát

& nepřátelé jeho. ČKD. 1867, 539.
43. . . . ř . . . (Vinařický K.), Zru

šení konkordátu v říšské radě. ČKD.
1868, 147.

44. [anonym], Konkordáty se sv. Sto
licí římskou. Bl. 1855, 93.

45. Vaněček Fr., Konkordát fran
couzský z roku 1801. [Text jeho.] RD.
1904, 765.

46. [anon m]. Biskup Dupanloup
o konvenci z 15. září 1864 mezi Na
poleonem lll. a Viktorem Emanuelem]
a encyklice [z 8. prosince 1864]. ČKD.
1865, 130. ,

47. Vondruška Karel, Nový Codice
penale a církev katolická v Italii. ČKD.

4, 66.
48. Borový Kl., Dr., Čeho se, do

máhají katolíci ve Svýcarsku. CKD.
1871, 617.

49. Borový Kl., Dr., Zlepšení po
měrů katolické církve ve velkovévod
ství badenském. ČKD. 1889, 29

50. Procházka Matěj, Předchozí
vyjednávánLo smír mezi Ruskem a
Vatikánem. CKD. 1879, 459.

51. Borový Klem., Dr., Smlouva
uzavřená mezi Apoštolskou Stolicí a
republiko Kolumbií v jižní Americe
r. 1887. KD. 1890, 222.

52. [anonym], O cirkevn'ch pomě
rech v severní Americe. ech 1906,

. 277.
53. Borový Kl., Dr., Některé před

pisy pro členy církve řecko-rozkol
nické v Srbsku. CKD. 1885, 431.

631

54. Lub(ojacký) J., Kanonická pra
vidla ruského metropolity Joanna ll.
o styku s latiníky. Mus. 1910-11, 34;

55. Borový Kl., Dr., Konfessmnälm
zákony v Rakousku. ČKD. 1868, 305.

56. lnstrukce nejd. pp. biskupů
českých, daná velebnému duchoven
stvu ohledně zákona ode dne 25. května
r. 1868. Bl. 1868, 405.

57. Osvědčení arcibiskupův a bi
skupův říše rakouské (ze dne 20.března
r. 1874) v příčině navržených zákonův
o církvi, v říšské radě předložených.
Ord. list. Praž. 1874, 20; Ord. list. Bud.

1834, 25; Ord. list. Hrad. 1874 (díl I.),4 .

58. ][(anonym], Adressa a pamětníspis eho cís. a král. Veličenství
v říčin předloh zákonů nábožen
skych. Podány Katolicko-politickou
jednotou pro král. Ceské. V Praze
1874

59. Zákon daný dne 7. května 1874,
č. 50, jimžto se vydávají ustanovení,
kterými se upravují zevnitřní právní

Boměry církve katolické. Ord. list.raž. 1874, 97; Ord. list. Hrad. 1874
(díl I.), 165.

60. Zákon, daný dne 20. května 1874,
jenž se týče zákonního uznání společ
ností náboženských. Ord. list. Praž.
1874, 106.

61. Vyjádření arcibiskupů a biskupů
rakouských z ledna r. 1876 o osnově
zákona týkající se společenstev klá—
šterních, o níž na říšské radě roko—
váno bylo. Ord. list. Praž. 1876, 25.

62. Coufal Tom., Kdo se vyrozumí—
va'í slovem „akatolík“ ? Past. 1890, 123.

3. [anonym], Právní poměry kato—
líků a protestantů v říši rakouské.

[zläe Dra. 7. F. multe,] ČKD. 1861,
64. Hendrich Jan,

kousku. Vls. 1906-7,
65. T. N., Rozdil správy církve pro

testantskě a katolické. N. L. XII.
(1902-3), 29.

66. Nařízení vydané od ministra zá
ležitostí duchovních a vyučování dne
18. října 1877, jimžto se vyslovuje, že
se uznává starokatolická společnost
náboženská. Ord. list. Bud. 1877, 95;
Ord. list. Praž. 1878, 5.

67. Vynesení c. k. ministeria pro du
chovní záležitosti a vyučování z 20.
února 1872 č. 98 vzhledem k jednání
s tak zvanými „starokatolíky“. (Sděl.
místodrž. česk. z 3. března 1872 čís.

Protestanti v Ra
71 .



632

10.739) Ord. list Pr. 1872, 21; Ord.
list Hrad. 1872 (díl I.), 62.

68. Vynesenímístodržitelství českého
z 13. ledna 1873 čís. 11. ohledně tak
zvaných starokatolíků. O zápisech
starokatolíků do matrik. Ord. list.
Bud. 1873. 13.

69. Rleyll Frant., Dr., Čím vlastně ]
jsou starokatolíci? Rozhl. I. (1908), 132.

70. Henner Kamil, UDr., Uznání
islamu v Rakousku. Pr v. 1912, 801.

71. Zákon daný dne 15.července 1912
(ř. z. čís. 159), kterým se přívrženci
islámu podle hanefitského ritu uzná
vají [v Rakousku] za náboženskou
společnost. Ord.list. Pr. 1912,108; Ord.
list. Bud. 1913, 33.

72. Tumpach J., Dr. Nová státně
uznaná náboženská společnost v, Ra
kousku. [Islam hanefit. obřadu.] CKD.
1912, 732.

73. Hobza Ant., Dr., Uznání nábo
ženské společnosti islámské v Před
litavsku, Sbor. věd práv. a stát. XIII.
(1912-13), 20.

74. Kobosll Jos., Náboženská vy

Šggní zákonné neuznaná. ČKD. 1898,
75. Kobosíl J., Náboženská vyznání

zákonné neuznaná. Doplněk k po
jednání v CKD. r. 1 98, str. 393 nn.]
ČKD. 1900, 506.

76. „Svobodná reformovaná církev“
v Praze. [Přípís místodrž. českého
z- 20. dubna 1887 č. 3668.] Ord. list.
Pr. 1887, 49.

77. [anonym], Obmezení uchváce
ných práv t. zv. „svobodné reformo
vané církve“ v Čechách (vydávalígvy—
svědčeni o nábož. vyuč., užívali farní
pečeti, Clark zval se farářem). ČKD.
1889, 373.

78. Obmezení uchvácených práv t. _v.
„svobodné reformované církve“ vče
chách. [Sdělení konsistoře pražské.)
Ord. list Pr. 1889, 46.

79. R. S., Několik loss k výsledkům

sčítání lidu [v Čech chl, pokud se t'
kaši v znán náboženského. RD. X .(1 12- 3), 58.

80. VínařlckŘ K., Blouznění po národní cirkví. C D. 1865, 231.
1. R. S., asové úvahy. [Zřízení

církve národní, o hierarchií, o syno
dálním zřízeni církve, o potřebách
nižšího duchovenstvaj ČKD. 1863, 46.

82. Sojka „lan, ]UDr., Kněžstvo a
zákonodárství. Obr. 1901, 77.

83. Sojka Jan, UDr., Kněžstvo v Ra
kousku. [O 55. ., 26. a 29. zák. ze

Právo církevní.

dne 7. května 1874, ř. z. č. 50, týka
jících se trestných činů kněžstva a je
jich následků.] RD. VIII. (1901), 559.

84. [anonym], Poměr církve k obci.
ČKD. 1 IV. 49.

85. Mokrý Vojt., O právech obcí
v církevníchzáležitostech. ČKD. 1849,
., 64.

86. Svatoš L., Dr., Farní obce. Korr.
KD. 1908, 22.

87. [anonym], Farní obce. KatolickéListy 1903, . 78.
88. Burian Josef, Dr., Farní obce.

RD. 1903, 372. Dodatek od lir. Va
něčka tamt., 446.

89. Pauly Jan, Osnova zákona o far
ních obcích. Vést. KD. III. (1902-3), 11.

90. Pauly an, Právní stav farních

gšad v naší ří i. Věst. KD. VIII.(1907-8),
91. Borový Klem., Dr., Zálež' osti

obce farní zastupuje obec místní. KD.
1878, 297.

92. Borový Klem., Dr., Zálež'tosti
obce farní zastupuje obec místní. KD.
1882, 2 .

93. Kocián Václav, Obec místní a
obec farní dle gg. 35., 36. a 37. zák.
ze dne 7. května 1874, ř. z. č. 50. RD.
I. (1894), 65.

94. Nařízení vydané od ministra zá
ležitosti duchovních a vyučování po
umluvení s ministrem záležitostí vnítř
ních dne 31. prosince 1877 čís. 21540
o tom, že mají záležitostí katolických
osad farních í příště opatřovati zastu
pitelstva obcí místních. Ord. list. Bud.
1878, 21; t. 1878, 25; Ord. list Hrad.

1378 (II. dil), 111; Ord. list. Pr. 1878,1
95. Nařízení ministra kultu a učení

a ministra vnítra ze dne 31. prosince
r. 1877, č. 21.540, v příčině obstará
vání věcí katolických farních obcí
skrze místní zastupitelstva obecní.
Ord._ list Praž. 1878, 22.

96. Říšský zákon, daný dne 31. pro
since 1894, ř. z. č. 7, jímž vydávaise
doplňky k 5 36. zákona ze dne 7. kv tna
r. 1874, ř. z.č. 50, ouhrazování potřeb
katolických obcí farních. Ord. list
Hrad. 1895 (díl V.), 350; Ord. list
Praž. 1895, 12; Ord. list Bud. 1895,
31; Kurr. Brn. 1895, 14.

97. [l;-anonym],Předloha zákona o cirkevníc obcích v Bavorsku. Korr. KD.
8, 55.

98. [anonym], Práva kněží a nekněží
v církvi. Bl. 1851, 373.



Právo církevní.

99.Borový K1em.,Dr., _0právech ne
kněží v církvi katolické. CKD. 1867,460.

100. [anonymš, Laicismus v církvi.N. Věk 1. (1907- ), č. 13.

C) Přijetí do církve.
Křest. Náboženské vyznání. Kon

verse.
1. -y- (Rydvan Jos.), Křest v domě

soukron1ém.*) CKD. 1875, 375.
2. Borový Kl., Dr., Křest v domě a

úvod matky nekatolické. CKD. 1880,142.
3. Borovy Kl., Dr., Křest v domě

soukromém. ČKD. 1887, 310.

4. Tumgach J., Dr., Křest v domě.ČKD. 191 , 240.
5. Křest dítek při veliké zimě. Roz

hod. Ordin. Brněn. (bez data). Příl.
k č. 1. ,,Acta Curiae Brun.“ 1912.

6.Tumpach J., Dr., Katoličtírodičové
j ou povinni dáti své dítky pokřtíti.

KD. 1912, 544.
7. Rozhodnuti [c. k. správního soudu

ze dne 21. září 1911, č. 9855] 0 křtu
dítek těch rodičů, kteří se o narození
dítek stali bez vyznání. rd. list Pr.
1912, 106; Ord. list Litom. 1912, 349.

8. Borový Kl., Dr., Dítko rodičů
bezkonfessijních. []eho křest.] ČKD.

9. Skočdopole Ant., Dr., Může-li
dítě rodičů bezkonfessijních pokřtěno
býti? ČKD. 1888, 599.

10. Brychta Ant., Dr., Může-li více
než sedm roků staré dítě rodičů beze
všeho náboženského vyznání na jejich
žádost od katolického kněze býti po
křtěno? Past. 1892, 369.

11. Pauly Jan, ThC., Křest židov
ského dítka. RD. 1900, 509.

12. Skočdopole Ant., Dr., Může-li
duch. správce vyhověti prosbě za po
křtění nemanželského, ze židovské

Šátky narozeného dítěte? ČKD. 1885,
13. Schmidt Ferdinand, Křest ne

manželského dítka israelitky a katolíka.
RD. 1898, 510.

14. Borový Kl., Dr., řest dítka ro
dičů nekatolíckých.*") KD. 1882, 571.

15. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O křtu dítěte rodičů prote
stantských knězem katolickým. Past.
1887, 572

") Srv. str. 187, č. 129. nn.
**) Srv. str. 137, č. 125. nn.

633

16. Klíma Fr., Může-lí farář katoli
cký nemanželské dítě matky evangelí
čky na její žádost po katolicku po
křtíti? RD. 1902, 503.

17. Karlach Mik., Dr., Smí se ka
tolicky pokřtíti děti rodičům v smíše
ném sňatku žijícím a církve neposluš
ným? Past. 1883, 328.

18.Borový Kl., Dr., O křtu nalezenců.
ČKD. 1868, 221.

19. Skočdopole Ant., Dr., Křest,
občanská práva a zápis rozeňátek
zdánlivé mrtvých. ČKD. 1902, 577.

20. Burian Jos., Dr., S udělením
svátosti svatého křtu nemá se odklá
dati na týdny a měsíce. RD. 1900, 77.
Srv. str. 137, č. 128.

21. O volbě křestních jmen *) a de
kretbisk. Ordinariátu brněnského o křtu
dítek rodičů bezkonfessních. Actacuriae
Brun. 1910, 33.

22. Svoboda Josef, SŽ., Přisluhování svátostí křtu sv. ( kasuistiky:
Vynecháváni obřadů. Křtítí v zastou
pení pastorově. Udíleti křest ve faře.)
ČKD. 1877, 534.

23. Brychta Ant., Dr., Právní přítela
rádce. [Snůška rozhodnutí a vynesení
o křtu. Past. 1891, 315.

24. rychta Ant., Dr., Protestan
tismus a udělování svátosti křtu. Past.
1890, 561.

25. Vaněček Fr., Křest protestant
ským duchovním udělený uznán za po
chybný. ČKD. 1885, 99.

26. Hoffmann jos., Dr., Bezprávně
a proti zákonu vykonaný křest se strany
evangelického pastora nemůže sám
o sobě tvořiti zákonitý podklad pro

gšžatolícké vychování d1těte.Past. 1884,
27.Skočdopole A.,Dr., Křest udělený

pastorem nemanželskému dítěti, zro
zenému z matky katoličk a otce ne
katolíka. (Příp. ve správ pastýřské)
ČKD. , 3.

28. Bakeš Fr. V., O povinnostech
porodní báby vůči duchovnímu správci

příg. cirkvi dle světských výnosů úředníc . Past. V. (1885), 753.**)
29. Skočdopole Ant., Dr., Kmotrov

ství při křtu sv. ČKD. 1902, 634.***)
30. Sedlák jan, Kmotrové při křtu.

[Theorie a praxe. Obrazy ze správy
duchovní.] ČKD. 1884, 158

') O volbě křestních jmen srv. str. 136, čís.
115—124.

**)0 bábě porodní viz též str. 137 n , č. 157-168.
***-)O kmotrech při křtu sv. srv. str. 137, č.

186—140.



634

31. Borový Kl, Dr., Kmotrovství
při svátostech křtu a biřmování. ČKD.
1886, 232.

32. Borový KL., Dr., Může-li býti
matka kmotrou? CKD. 1879, 393.

33. Tumpach jos., Dr., Kmotrovství
katolíků při křtech nekatolických. ČKD.
1897, 129.

34. _lirák Alois, Dr., Kmotrovství
nekatolíků při křtech katolických. Past.
ll. (1882), 717.

35. Brychta Ant., Dr., Smějí-li pro
testanté býti kmotr při křtu dítek ka
tolických? Past. X ll. (1893), 52.

36. Tumpach Josef, Dr., Haeretík
nesmí býti kmotrem při křtu katoli
ckém. CKD. 1894, 238.

37. Brychta Antonín, Dr., Mohou-li
dle práva spiritisté pověřeni býti kmo
trovstvím při křtu dítek katolických.
RD. VIII. (1901) 425.

38. Bo ový Kl., Dr., Zastupování
kmotrů. KD. 1886, 238.

39. Pechá ek Gabr., Dr., Perstemus
in custodial ešení případů z duchovní
správy v příčiněnáboženského vyznání
dítek na základě zákonů rakouských
a rozsudků nejvyššího správ. dvoru
soudního. ČKD. 19c1, 233. 

40. Pecháček Gabr., Dr., Rešení
případů v příčině náboženského vy
znání dítek na základě zákonů rakou
ských a rozsudků nejv. správního dvoru
soudního. | tisk čl. „Perstemus in cu
stodia“ z KD. 1901.] V Praze 1901.

41. Papoušek Karel, Náboženské
vyznání dítek. ČKD. 1881, 368.

42. Tumpach Jos., Dr., Změna ná
boženského vyznání dětí zrozených
z manželství rodičů katolických. CKD.

-1908, 613.
43. Tumpach J., Dr., Změna nábo

ženského vyznání dítěte, zrozeného
z manželstv1 rodičů katolických. CKD.
1909, 240.

44. Vondruška Karel, V příčiněná
boženského vyznání dítka [zrozeného
z matky bezkonfessní, která však před
7. rokem dítěte vrátila se do církve
katolickél. CKD. 1890, 376.

45. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. [Zvláštní případ o nábožen.
vyznání dětí vůbec, jako i dětí, jichž
rodiče uzavřeli manželství smíšené
aneb prohlásili se za bezvyznáni.] RD.
1902, 365; t. 428.

46. Oehm Vincenc, Náboženské vy
znání dítek ze smíšeného manželství.
ČKD. 1881, 436.

Právo církevní.

47. Kryštůfek Fr., Dr., Platnost
smlouvy 'o vychování dítek ze smíše
ného manželství. ČKD. 1882, 257

48. Borový Kl., Katolické vychování
dítek [z nichž jedno v čas uzavření
smíš. sňatku rodičů jest již přes 7 let
staré.] ČKD. 1882, 242

49. Tumpach Jos., Dr., Náboženské
vyznání dítěte při uzavírání sňatku
smlouvou stanovené [a nepřípustnost
jeho změny po smrti jednoho z rodi
čůvj. CKD. 1908, 613.

50.Tumpachj., Dr.,Změna smlouvou
stanoveného náboženského vyznání
dítek zrozených z manželství smíše
ného [nemůže se státi po smrti jednoho
manželaj. ČKD. 1908, 677.

51. Tumpach jos., Dr., Náboženské
vyznání dítěte ze smíšeného sňatku
zrozeného smlouvou určené nelze mě-_
niti od manžela na živu zůstavšího.
ČKD. 1910, 71.

52. Pau(ly) J., Změna náboženství

g(řilegitimaci dítka. (Odp.) Vést. KD.l. (1910-11), 56.
53. Tumpach Josef, Dr., Změna ná

boženství dítěte zrozeného z manžel
ství smíšeného. ČKD. 1912, 546.

54. Tumpach josef, Dr., Na určitou
lhůtu uzavřená smlouva o nábožen
ském vyznání dítek zrozených 2 man
želství smíšeného. ČKD. 1912, 535.

55. Skočdopole Ant., Dr., Kdy může
provdaná matka sama ustanoviti o ná—
boženském vyznání děcka ze smíše
ného manželství? ČKD. 1902, 631.

56. Mrštík Jos., Dr., Vdovaani za
souhlasu poručníka nemůže měniti zá
konem samým ze dne 25. května 1868,
ř. z. č. 49, stanovené náboženské v 
znání svého nezletilého dítěte. R .
VIII. (1901), 76.

57. Borový Klem, Dr., Náboženské
vyznání dítek dle zákona státního
v době od 7. do 14. roku změniti se
nemůže. (Rozhodnutí správ. dvoru
soudního) CKD. 1884, 175.

58. Karlach Mik., Dr., Smějí dítky
mezi 7. a 14. rokem změniti nábo
ženské vyznání své? Past. 1884, 320.

59. Borový Klem., Dr., Nábož ské
v znání dítek nemanželských. KD.
1 71, 65.

60. Brychta Ant, Dr., Hlavnější

ustanovení a nálezy, Bokud se týka'ídítek nemanželských. ast. 1889, 37 .
61. Tumpach Jos., Dr., Poručenský

soud nemusí nemanželské děcko ode
vzdatí nemanželské matce do vycho
vání. KD. 1908, 552.



Právo církevní.

62. Brychta Antonín, Dr., Právní
přítel a rádce: Musí býti nemanželské

gátlěmatce vydáno? RD. XVIII. (1911),
63. Skočdopole Ant., Dr., Děti ro

dičů bezkonfessijních dle nálezů nejv.
správního soudu a, dle platných zá
konů rakouských. CKD. 1884, 385.

64. Nález nejvyššího správn. soudu
[z 26. dubna 1877] 0 bezkonfessionál
nosti. Ord. list Bud. 1877, 13.

65. Rozsudek c. k. správního soudu
z 18. dubna 1884 č. 668 stran nábo
ženství dětí rodičů bezkonfessionálních.
Ord. list Bud. 1885, 73.

66. Tumpach Jos., Dr., Děti naro
zené před prohlášením se rodičů je
jich bezkonfessními. CKD. 1909, 85.

67. Tumpach Jos., Dr., Děti zro
zené z rodičů katolických zůstávají
katolíky i po prohlášení rodičů bez
konfessnimi. CKD. 1910 71.

68. Podobský, Dr., Řrohlášení ro
dičů, že jsou bez vyznání, není zá
konným důvodem (t. j. změnou ná
boženství), z kteréhož by náboženské,
zákonem již stanovené vyznání dítek
změněno b'ti mělo. Správní soud
19. června 1 96, č. 3704). RD. 1898, 442.

69. TumpachJos., Dr., Náboženské
vyznání dítěte zrozeného z manželství,
v němž jeden z manželů je přísluš
níkem náboženského vyznání státem
neuznaného. CKD. 1910, 60.

70. Pauly Jan, Následují dítk
sedmi let stáří náboženství svýc ro
dičů, když tito ke společnosti nábo

Ěenské státem neuznané přestoupili?KD. 1899, 561.
71. Borový Kl.,Dr., Výnos apoštolské

Stolice vzhledem dítek pocházejících

Šlobčanského manželství. ČKD. 1868,2.
72. Borový Klem., Dr., Křesťanské

dítky otce židovského. ČKD. 1875, 58.
73. [anonym], Určení náboženského

vyznání dítka, [které manželé přijali za
sve]. RD. 1894, 526.

74. Jirák Alois, Dr., Zvláštní spor
o náboženské vyznání dítka. [Odlože
nému dítěti stanoví poručník vyznání
náboženské.) CKD. 1894, 550.

75. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Několik rozhodnutí o nábo
ženském vyznání dětí. Past. 1887, 306;
!. 1888, 190. '

76. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. Děti otce, kter' se prohlásil
bezkonfessním. Past. 1 92, 315. Děti
rodičů bezkonfessních; !. 317, 511. —

do 688

635

Manželé smíš. nábož. vyznání mohou
změnití nebo zrušiti smlouvu o ná
bož. vyznání svých dítek. Tami. 1893,
701 '

77. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O nábož. vyznání dítek matky
nemanželské. Past. 1887, 572.

78. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O výlohách za výživu dětí
nemanželských. RD. 1902, 79.

79. Brychta Ant., Dr., Kdy neman
želský otcc není povinen hraditi matce
a bábě nemanželského dítěte výlohy
pro praeterito, které na jeho výživu
učinily? RD. 1900, 764

80. Tumpach J., r., Nemanželský
otec a alimentace. KD. 1912,

81. Tumpach _los., Dr., Náboženské
vyznání dítek dle občanského zákona
uherského (čl. XXXII. zák. z r. 1894).
ČKD. 1896, 159

82. Tumpach Jos., Dr., Sv. synod
řecký a změna náboženství řecké ko
runní princezny. CKD. 1893, 610.

83. Borový Klem., Dr., Náboženská
vyznání dítek ze smíšených sňatků
v Prusku. CKD. 1888, 408.

84. Vondruška Karel, Dr., Při určo
vání náboženského vyznání dítka sa
ských poddaných platí zákon králov
ství saského. CKD. 1891, 564.

85. Sojka Jan, JUDr., Vystoupení
z církve. [Přestoupení k církvi kato
lické z protestantismu.] RD. VllI.(1901),

86. Záznamy odpadlíkův. [Vynesení
bisk. konsist. litom. č. 1857 z r. 1903,]
Ord. list Litom. 1903, čís. 27, str. 232.

87. Tumpach Jos., Dr., Kde třeba
zaznamenávati odpady od církve kato
lické? ČKD. 1911, 723.

88. Skočdopole Ant, Dr., jak na
vracuje se církvi katolík, jenž byl uza
vřel smíšené manželství pouze před
pastorem nekatolickým? CKD. 1891,
441

89. Tumpach Jos., Dr., Přijímání
konvertitů do obcování církevního.

KD. 1906, 199.
90. Borovy Kl., Dr., Návrat odpad

líků do církve. (Odp. k dotazu.) ČKD.
1874, 302.

91. Tumpach Jos., Dr., O formě
přestupu od jednoho vyznání nábožen
ského k jinému. CKD. 1912, 801.

92. jakých dokladů třeba, žádá-li se
o dovolení ke křtu dospělých nebo

jde-li o přijetí konvertitů. žVyn. kons.ražské z 0. prosince 190 .] Ord. list
r. 1904, 10.



636

93. Přijetí jinověrců do sv. církve
katolické. (Vynes. konsist. v Hradci
Král. z 23. prosince 1891 č. 983 o se
psání příslusného protokolu.) Ord. list
Hrad. 1891 [dil V.], 79.

94. Borový Kl., Dr., Sluší-lí znovu
pokřtíti jinověrce o církve katolické
se navracejícího? KD.1886, 188

95. Dusil František Případ.opod- 177
miněném křtu a rozhřešení dospělé

osoby, jež bšla nekatolický pokřtěna.Past. 1 .
96. Borov Klem., Dr., Příslušný

správce duc ov i při přestupu k ji
nému vyznání. KD. 1888, 610

7. K. Fr., Příslušný správce du

(ägvnilsspři přestupu k jinému vyznání.
98. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: Vystoupení z církve není
třeba oznámiti správci matriky naro
zen 'ch. Past. 1892, 318.

9. Může-li ten, jenž pro choro
myslnost nalézá se pod opatrovnictvím
soudním, změniti náboženské v znání

své? [kález minist. kultu a vyu ováníz 26. větna 1888 č. 19586.] Ord. list
Praž. 1889, 79; Ord. list Bud. 1890, 2.

100. Vondruška Karel, Může-11ten
jenž pro choromyslnost nalézá se pod
opatrovnictvím soudním, změníti ná

boženské vyznání své? ČKD. 1889,16
101. Kyselo Karel, Qpřijímání, cvi

čeníakřtěnílsraelitů. CKD. 8,28 269.
102. Borovy Klem., Dr., Neophyta

zvláštního druhu. [Neoznámíl přisluš
nému faráři kat lickému svůj přestup
ze židovstva.|

103. Změna náboženství uherských
příslušníků vRakousku. Ord. list Lítom
1909, 6. 43., str. 471, Ord. list. Hrad.
1909, 29; Ord. list Pr. 1909 45.

104. Zháněl Rud., Dr., měna ná
boženstv' uherského příslušníka v Ra
kousku. KD. 1909, 166.

105. Kterých norem zákonných še
třiti jest, když cizinec vrací se v Ra
kousku v lůno církve katolické. Acta
curiae Olom. 1 39.

106. Nařízení [bísk. konsistoře líto-'n
měřické č. 12245 2 r. 1910] pokud se
týče udání, která maji obsahovati žá

dosti o přijetí [apostatů a nekatolíkůldo katolické crkve Ord. list Litom.
1910, 6. 64, str. 705.

107. [anonym], Bývalé nadání Vald
štýnske na vychování novokřtěnců ži

dovských v kolleigiesuitské u sv. Klimenta v Praze. r v 1862 180.

Právo církevní.

108. [anonym], Olomoucká fundace

na přistouBenlí839jinověrce ke katolickécírkvi

109. Tumpach9 JOGĚOOef,Dr. Přestoupení k jinému ritu KD. 1906,2
110. Kohn Theodor, Dr., jaký1jest

právní poměr mezi vyznavači téže víry,
avšak rozdílných obřadů. Past. 1889,

111. Tumpach Jos., Dr., Výchova
dítek z rituelně smíšen' ch manželství
pocházejících ČKD. 18 5, 560.

112. Nové ustanovení [bísk. konsi
stoře vHradcr Král z 22. prosince 1870

č4202L o oznamování změn v nábožens ém vyznání. Kons. kurr. Hrad.
8170 č. 42, str. 277.

113. Výkaz o změnách náboženských.

Signes. konsist. praž. z 10.pros. 1903.)(1 list Pr. 1904, 11.

Č) Matriky a matriční výpisy
a listy.

l.Matriky.
IS.., Z dějin vedení matrik. Vést.

KD. X(1,909-10) 811
2. Uschováni starých farních matrik

a ostatních farních archivalií. (Místodrž.
české 10. února 1896 6. 12.754 o far
ních místnostech archivních) Ord. list
Bud. 1896, 25; Ord. list Pr. 1896, 17;
Ord. list Hrad. 1896 (díl VI.,) 13.

3. Výsledek zinventarisování matrik
v Čechách. Ord. list. Pr. 1890, 11.

4. Při půjčování matrik a ostatních
archivalií má býti dbáno náležité opatr
nosti. (Výnos praesidia místodrž. česk.
z 11. srpna 1902 čís. 18.062 ai 1901.)
Ord. list Praž. 1902, 117.

5. Přístup konservatorů do farních

archivů.90yeho usnadněníj Ord. listPraž. 1
6-1, Pořádné vedení farníchmatrik.

ČKD. '18686,1 609.

7. Výnos konsistoře4 pražské ze dne5. července 1875 ], o řádném
vedení matrik. Ord. list. Praž. 1875,53.

8. Přísně napomenutí k důkladnému
vedeni matrik. (Místodrž. české 20.
června 1875 čís. 21620.) Ord. list,
Hrad. 1875 (díl l.), 245.

9. Poučení o řádném vedení farních
matrik. [Vynes. bisk. kons. VČ. Budé

Ěvicích 6. 181.387 z r. 1876.] Ord. list.ud 1876,4



Právo církevní.

10. Borový Kl., Dr.. Pravidla vpří
čině vedení matrik. KD. 1884, 554.

11. Honejsek Václ., Farní matriky,
jejich důležitost a předpisy v příčině
jich vedení. V Praze 1893.

12. Pauly jan, Soustavný přehled
všeobecn'ch předpisů státních 0 ma
trikách. D. 1898, 376.

13. Kupka Jos., Dr., Hlavní pravidla
o vedení matrik. V Brně 1900.

14. [anonym], Proč má býti všeliká
péče vynaložena na vedení farních
matrik? Co se má státi, kdyby třeba
b lo něco v matrikách změniti opra
v ti aneb zaznamenati? (Odp. kII. otáz.
past. konfer. diec. buděj. r. 1888). Ord.
list Bud. 1889, 157.

15. Vyneseží praesidia c. k. místodržitelství v echách ze dne 11. srpna
1902 č. 18.062 ai 1901 v příčině zacho
vávání nařízených opatření při správě
matrik. [O dohlídce nad nimi.] Ord.
list Litom. 1902, č. 24, str. 210; Ord.
list Pr. 1902, 98; Ord. list Bud. 1902,
101; Ord. list Hrad. 1902 (díl VII.), 111.

16. Brabec Václav, Proč jest ve
dení matrik tak důležito, a jaká naří
zení byla v té příčině v pražské arci
diece31 vydána. CKD. 1892, 476.

17. Skočdopole Ant., Dr., Potv zenl
matrik c. k. okr. hejtmanstvím. KD.
1899, 322.

18. Stránkování, paraíováníaúřední
potvrzení matrik. (Ustanov. bisk. Ordi
nariátu brněn.) Acta curiae Brun.
1910, 78.

19. Vzorce záznamů matričních pro
duchovenstvo arcidiecese pražské.
Nákl. k. a. konsist. v Praze. Praha 1908.

20. Borový Kl., Dr., Rubriky v ma
trikách. CKD. 1891, 502.

21.Vyplnění rubrik v matrikách [slovy,
et ne čárkami. Vynes. místodrž. praž.
z 15. února 1874 č. 39751. Ord. list
Bud. 1874, 17; Ord. list Hrad. 1874
(díl l.), 143 („Nařízení v příčině ma
trik“); Ord. list Praž. 1874, 14.

22. Sedlák Jan N., D příslušnosti
domovské v matrikách. CKD. 1884. 606.

23. Tumpach J., Dr., Prükaznost
matrik a matričních lísů ve věcech
domovské příslušnosti. KD. 1910, 71.

24.Votýpka josef, Na ržení k opravě
vykazovačů matričních. KD. 1841,109.

25. [anonym , Abecední rejstříky
matrik. Věst. K . X. (1909-10), 21.

26. Vyneseni c. k. místodržitelství ze
dne 30. května 1871, č. 18.227, týkající
se některých pochybností v příčiněve
dení vojenských matrik diecesními

637

správci duchovními. Ord. list. Pr. 1871,
59; Ord. list Bud. 1871, 94.

27. Dodatečná vysvětlení v příčině
vedení vojenských matrik civilními
správci duchovními. (Sdělení bisk.
kons. v Hradci Král. ze 6. července
1871 č. 3404.) Ord. list Hrad. 1871
(díl I.), 45.

28. Výnos místodržítelský ze dne
3. srpna 1876, č. 37.978, o matrikách
v příčině obrany zemské. Ord. list
Praž. 1876, 55.

29. Oběžné nařízení c. k. ministeria
zemské obrany d. d. 14. srpna 1880,
č. 6216, 417. Vl., o vedení a chování
matrik pro zemskou obranu. Ord. list
Bud. 1881, 21; Ord. list Hrad. 1880
(II.díl), 271; Ord. list Pr. 1880, 41.
(Připojen předpis o vedení a chování
matrik pro zemskou obranu.)

30. Nařízení ministrů záležitostí
vnitřních,záležitostí duchovních a spra
vedlnosti ze dne 20. října 1870, týka
jící se zřízení a vedení matrik narození,
oddavek a úmrtí osob, kteréž nepatří
k žádné zákonem uznané církvi neb
náboženské společnosti. Ord. list Pr.
1871 4.

31. Se zápisem matričních aktů ne
má se odkládati. [Nařízení kons. praž.
z 15. března 1905 čís. 3113.] Ord. list
Pr. 1905, 49.

32. Sedlák Jan N., nesprávností
příjmení vmatrikách. KD. 1886, 189.

33. Místodržitelské nařízení [ze dne
7. května 1886 č. 94.195 ai 1885] 0 ze
vrubném šetření původního znění ro
dinných jmen v matrikách (a ve vý
pisech z matrik). Ord. list Hrad. 1886
(díl IV.), 54; Ord. list Bud. 1886, 74;
Ord. list Pr. 1886, 50.

34. ježek J., Libovolné zaměňováni
způsobu psaní rodinných jmen v ma
trikách a matričních listech je trestné.
Past. 1887, 184.

35. Brychta Ant., Dr., Při psaní
matričních listů (výtahů) mají se ro
dinná jména (příjmení) psáti úplně tak,
jak 'sou v matrice zaznamenána. Past.
18 ,704.

36. Brychta Ant., Dr., Původní znění
jmen rodinných neboli příjmení nesmí
při zápisech nebo ve výtazích matrič
ních býti měněno. RD. 1899, 503.

37.Pauly Jan, Změna jména. Věst.
KD. ll. (1901-2), 3.

38. Šmýd Tomáš, Opatrnosti třeba
při zápisu do matriky. CKD. 1879,42.



638

39. Skočdopole Ant., Dr., O zápisu
v matrice dvou far a řadovém čísle
v matrikách. ČKD. 1883, 363. 58

40. Mrštík Jos., Zápis matriční s řa
dovým číslem má učiniti „příslušná“
duchovní správa, t. j. ta, v jejímž okrsku
stal se případ občanské změny (Civil
standiall). RD. VIII. (1901), 150.

41. Nařízení c.k. ministerstvavnitra
z 10. srpna 18 6 č. 7191], kterak vý
pomocně od sousedních duchovních
správců předsevzaté funkce mají se
zaznamenati do matrik křestních, snub
ních a úmrtních. (Sděl. míst. česk.
z 2. října 1885 č. 69.273) Ord. list
Hrad. 1886 (díl IV.), 81; Ord. list. Bud.
1886, 137; Ord. list Praž. 1886, 78.

42. Zápis do matrik ex praeterito
úkonů, ne od příslušného, nýbrž od
jiného duchovního správce výpomocně
konaných. [Sděl. míst. česk. ze 7.března
1887 č. 69.274 ai 1886] Ord. list Bud.
1887, 65; Ord. list Pr. 1887, 29.

43. Nález správního dvoru soudního
ze dne 2. března 1892 č. 737 v zále
žitostech matričních. [O zápisu „dle
udání“ a Vlivu polit. uradů na správu
matrikj Ord. list Pr. 1892, 93.

44. Pauly Jan, ThC., Soustavný pře—
hled státních předpisů o matrice křestní.
RD. 1898, 779

45. [anonym] Něco na pováženou
o křestní knize. ČKD. 1851, IV., .

46. ]. B., Dr., K zápisu křestního
aktu do matrik [o výhodnosti užívání

Právo církevní.

54. Skočdopole Ant., Zápis dítěte
narozeného v jiné farnosti. CKD. 1903,

3.
55. V. 0., Zápis dítka narozeného

v cizí farnosti. Korr. KD. 1909, 113.
56. T., Zápis dítka narozeného

v cizí farnosti. Korr. KD. 1909, 120.
57. Skočdopole Ant., Dr., Do které

křestní matriky náleží zapsati neman
želské dítky osob služebných, odjinud
rodilých? KD. 1883, 423.

58.Borový Kl.,Dr.,Zápís dítek v izo
zemsku narozených do matriky. KD.
1881, 117.

59. Skočdopole Ant., Dr., Křest a

zápis gítka narozeného v cizině. ČKD.
60. Borový Kl., Dr., V cizozemsku

narozené dítky příslu níků rakouských.
[Zápis do matriky.] KD. 1891, 50.

61. Skočdopole Ant., Dr., Zápis
dítěte v Rusku narozeného, v Cechách
pokřtěného. CKD. 1903, 584.

62. Ustanovení o úředním zapsání
případů narození a úmrtí na Bodam
skem jezeře. [SdéL mistodrž. praž.
z 22. ledna 1880 č. 2587.] Ord. list
Hrad. 1880 (II. díl), 240.

63. Borový Kl., Dr., ]e-li otečlpovinen přijíti k zápisu ditka? D
1881, 367.

64. Skočdopole Ant.a Dr., Oddací
list pro zápis křestní. CKD. 1903, 65.

5 . K., Nespolehlivost če ední. B
knížky [přizjištění dat narozeni]. KD.

nominativů]. Vést. KD. lV. (1903-4), 248. 1883 430
47.Borov Kl., Dr., Poznámka [v ma

trice křestní o sňatku osob jinde odda
ných. ČKD. 1888, 177.*)

48. Sedlák Jan N., Rubrika „Pozna
menání“ v matrikác křestních a číslo
běžné v matrikách. KD. 1883, 369.

49. Brychta Ant., Dr., Zápis dvojčat.
Past. 1891, 637.

50. Skocdopole Ant., Dr., Zápiě narození dítěte do dvou matrik. KD.
1903, 65.

51. Borový Klem., Dr., Zápis na
rození a úkonu křestního [dítěte řtě
ného jinde než v místě narozeni]. KD.
1883, 43.

52. Brychta Ant., Dr., Zá is dítěte,
v cizí farnosti pokřtěného. ast. 1889,
703

53. Tumpach Jos., Dr., Zápis děcka
naroze ého a pokřtěného mimo osadu
farní. KD. 1899, 322.

') Srv. též níže Práva círk. oddíl X. ,,Uzavir.
sňatků“ č. 38. nn. '

66. Borový Kl., Podvod při zápisu

do křestné matěiky. [Udáno nepravéjméno otcovo.] KD. 1881, 109.
67. Brychta A., Dr., Když se udílí

křest sv. v soukromém domě, jsou
kmotři povinni přijíti k zápisu do fary.
Past. 1888, 574.

68. Stýblo Václav, Zápis kmotrů a
svědků při křtu. (Nařízení z doby io
sefínské.) ČKD. 1903, 271.

69. Skočdopole Ant., Dr., Zápis

km03tr1;1Ésvédků písma neznalých. CKD.
70. Brychta Ant., Dr., Zápis nepří

tomného za kmotra. Past. 1889, 576.
71. Tumpach Josef, Dr., Křížek

jako podpis těch, kdož psáti ne
umějí. KD. 1900, 65.

72. Zanesení jména porodní báby do

matrik křestní ja o nezkoušených babičkác porodn ch]. (Místodrž. raž.
8. října 1898 č. 180.958). Ord. list ud.

$$$, 139; Ord. list Hrad. 1898(dil VI.),

Š



Právo církevní.

73. Borový Kl., Dr., Zäpis narození
a_křtu neb úmrtí a pohřbu do matriky.
CKD. 1889, 99.

74. Hromádka Jan, Dr., Zápis na
rození a křtu neb úmrtí a pohřbu do
matriky. ČKD. 1889 300.

75. Borový Kl.. bg. Zápis [rodičů]
do matriky křestní. CKD. 1888, 179.

76. Borový Kl., Dr., Zápis dítka
v manželství zrozeného [v 5. měsíci
po sňatkuj. KD. 1884, 501.

77. Borový Kl., Dr., Zápis křtu sv.
[Dítě nanozeno v šestém měsíci po
sňatku.] CKD. 1870, 389.

78. Borový Kl.,Dr., Ch ba v křestné
matrice. (Dítě zapsané já o nemanžel
ské, ač manžel žil a legitimity dítěte
nepopíra1.) CKD. 1870, 475.

79. Tumpach Jos., Dr., Nemanželské
dítě šlechtické matky v Rakousku. [Jeho
zápis.] ČKD. 1912, 88.

80. Helfert jos., Dr., Případy z cír
kevního práva. [Zápis dětí zplozených
za nepřítomnosti manželovy.] CKD.
1829, 389

81. [anonym], Jak se zapíše do ma
trikv křest dítěte, kteréž porodila žena
po dvouleté nepřítomnosti manžela
svého? KD. 1850, l., 100.

82. Borový Kl., Dr., Zápis do ma
triky křestní. (Dítě zrozené po dvouleté

gggřítomnosti manželově) CKD. 1870,
83. Borový Kl., Dr., Zápis do ma

triky křest11í.(Děckose narodípo pětileté
nepřítomnosti manželově) CKD. 1871,
540

84. Skočdopole Ant., Dr., Zápis
cízoložhat za dlouhé _nepřítomnosti
manželovy narozených. ČKD. 1885,599.

85. Opis výnosu c. k. ministerstva
vnitra ze dne 11. června 1897 č. 2884
o zápisu nemanželských dítek do ma
triky. Ord. list Praž. 1897, 83; Ord.
list Hrad. 1897 (díl Vl.), 139.

86. Skočdopole Ant., Zamezení zá—
pisu ítka nemanželského za manžel
ské. KD. 1902, 271.

87. Pazour Karel, Zápis otce ne
manželského. ČKD. 1879, 286.

88. Vondruška Karel, Za otce ne- 307
manželského dítka nem že býti zapsán,
kdo otcem jeho není. äKD. 1886, 444.

89. Tumpavch Jos., Dr., Nemanželské
tcovství. [Zádost za jeho uznání.]
KD. 1910, 520
90. Lachout Jos., O. Cr., Přísluší-lí

nemanželskému d tku pří'mení přihlá
sívšího se otce? ÉKD. 1883, 232.

639

91. Brychta Ant.,Dr.,Smí—lív křestní
matrice zapsán býti ženatý muž za otce .
dítěte, jež z lodil v cizoložství? Past.
XII. (1892), 05. _ .

92.Skočdopole Ant., Dr., Zápis ze
natého muže za otce děcka neman
želského. ČKD. 1898, 108.

93. [anonym], Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského: O zápisu do
křestní matriky dítěte, od jiného (evan
gelíka), než od ženina manžela zplo
zeného, ale v manželství narozeného.
CKD. 1851, II., 1 .

94. Borový Kl., Dr., jistý katolík
(jsa poběhlíkem, vagabundem) hlásí se
o křest dítěti, které zplodil s osobou
židovskou, a žádá izapsán býti co
otec do matriky. (Z odpovědí k otáz
kám konferenčním) ČKD. 1865, 298.

95. Borový Kl., Dr., Zá is neman
želského dítka židovky. [ tec je ka
tolík.] CKD. 1881, 570.

96. Borový Kl., Dr., Nemanželský
otec vydává se za otce manželského.

KD. 1883, 623.
97. Pauly Jan, Může nemanželská

matka udati do matriky jméno nepravé ?
Vést. KD. Vl., 168. Srv. str. 138. č. 169.

98. Brychta Ant., Dr., O vyšetřo
vání pravého jména nemanželské matky
při zápisu matričním. RD. 1898,837.

99. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Zápis nemanž. otce může se
státi ípozději. Past. 1892, 187. Ducho
vní správce není povinen pátratí po
pravém jménu nemanž. matky. Tamtéž
1893, 382.

100. [anonym] Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského: Zápis neznámé

atky do matriky (při křtu jejího dítěte.ĚKD. 1850, IV., l 9.
101.Pazour Karel, Zápisky ze správy

duchovní. 1.Zápis otce nemanželského.
2. Dítky domnělých manželů. 3. Zápis
dítka vdovy. ČKD. 1879, 286.

102. Skočdopole Ant., Zápis dítěte
vdovy, jež porodila za 18 měsíců po
smrti mužově. (Případ ve správě pastýř
ske.) ČKD. 1866, 303.

103. Borový Kl., Dr., Zápis dítka
vdovy do křestní matriky. ČKD. 1871,

104.Borový Kl., Dr., Opět ozápisu
dítka vdovy do křestní matriky. ČKD.
1871 391.

106. ]. št. K, Po třetí o z pisu dítka

čdovy do křestní matriky. KD. 1871,11.
106.Pazour Karel, Zápis dítka vdovy.

ČKD. 1879, 288.



640

107. B_orový Kl., Dr., Zápis dítka
vdovy. CKD. 1881, 303.

108.Skočdopole Ant., Dr., O zápisu
dítka narozeného ze vdovy opět_pro
vdané, p0pírá-li manžel otcovství. CKD.
1894, 183.

109. Skočdopole Ant., Dr., Zápis
děcka narozeného ze vdovy zase pro
vdané, když manžel popírá, že by
otcem jeho byl. CKD. 1902, 337.

110.Š(abat Jos.),Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského. Zápis dítěte zro
zeného ze ženy rozvedené od stolu a
lože. ČKD. 1851 IV., 77.

111. [anonymL Rozličné pastýřské
příhody: Zápis dítěte zrozeného za rok
po rozvodu od stolu a lože. — Do
datečný zápis do křestní matriky. ČKD.
1830, 532.

112. Víšek Ant., Dr., O matričním
zápisu dítek zrozených z konkubinátu,
v němž žije matka, soudně s manželem
od stolu a lože rozvedená. Past. 1884,
385.

113. Borový Kl„ Dr., Zá is dítka
z manželství církevně neplatn ho. ČKD.
1880, 443.

114. Karlach Mik., Dr., O zápisu
dítěte z neplatného sňatku smíšeného

Íšgzeného a katolicky pokřtěného.Past.3, .
115. V nesení c. k. okres. hejtman

ství na rál. Vinohradech v příčině za—
pisování dítek narozených a zemřelých
z rodičů bez vyznání náboženského
do matrik. Ord. list Pr. 1892, 3.

116. Skočdopole Ant., Dr., Okřest
ním zápisu děcka z civilního manžel
ství. ČKD. 1890, 491.

117. Borový Kl., Dr., Zápis dítka
manželky civilním, soudem cizozem
ským rozvedené. CKD. 1886, 503.

118. Matrikulace mrtvě narozených
dítek. (Místodrž. praž. 21. února 1901,
č. 25.734) Ord. list Bud. 1901, 48;
Ord. list Hrad. 1901 (díl VII.), 31.

119. Zápis mrtvě narozených neb
nedonošených dítek do matriky. [SděL
místodrž. česk. z 31. prosince 1901,
č. 195.277) Ord. list Praž. 1902, 25.

120. Tumpach Jos., Dr., Zápis mrtvě
narozených neb nedonesených dítek
do matriky. CKD. 1902 212.

121. Vynesení místodržitelství česk.
ze dne 11. června 1870, čís. 16.628,
týkající se důkladného průkazu mrtvých
zrozených dětí. Ord. list. Pr. 1870, 55.

122. Borový Kl., Dr., Zápis úmrtí.
CKD. 1881, 305.

Právo církevní.

123. Vládní nařízení o náležitém ve
dení úmrtních rejstříků. (Místodrž. praž.
11. června 1870, č. 16.628) Kons. kurr.
Hrad. 1870, č. 39, str. 251.

124. Zápis úmrtí do matriky místa
úmrtí při převozech mrtvol. (Vynes.
místodrž. praž. ze 16. února 1902,
čís. 22. C. 1896.) Ord. list Pr. 1912, 54;
Ord. list Litom. 1912, 316.

125. Borový Kl., Dr., Zápis úmrtí
nalezencův. ČKD. 1884, 56.

126. Skočdopole Ant., Dr., 0 ma- .
tričním zápisu pohřeš vaných a pro
hlášených za mrtvé. KD. 1892, 607.

127.Zápis Ěemřelých mužů a vdovcůdo matriky. KD. 1897, 304.
128. Skočdopole Ant., Dr., Má také

na katolické faře zaneseno býti v ma
trice úmrtí protestanta pochovaneho
na hřbitově katolickém, a jak? CKD.
1900, 293.

129. V příčině vedení úmrtních matrik
týkajících se osob evangelického vy
znání, jež pochovány byly na katoli
ckých hřbitovech bez působení pří
slušného evangelického duchovního.

ĚNař. min. vnitra z 19. srpna 1878,. 10.421.] Ord. list Bud. 1878, 86; Ord.
list Hrad. 1878 (II. dil), 137; Ord. list
Praž. 1878, 53.

130. O zápisu nekatolických křesťanů
[do matriky zemřelých], na hřbitově
katolickém pochovaných. [Sděl. místo
držitelství českého z 30. srpna 1883,
č. 59.871.] Ord. list Bud. 1883, 133;
Ord. list Hrad. 1884 (díl III.), 294; Ord.
list Praž. 1884, 3. '

131. Tumpach Jos., Dr., Dodatečn
zápis úmrtí. CKD. 1906, 217; 1911, 65 .

132. Skočdopole Ant.,Dr., Matriční
zápis a „úmrtní listy 0 vojenských
osob ch. CKD. 1892, 605.

133. Sedlák Jan, Rubrika „Stáří“
na ohledacích listech mrtvol a zápls
do úmrtní matriky. CKD. 1883, 559.

134. Brychta Ant., Dr., Případ:
Kterému vysvědčení v příčině nemoci
věřiti dlužno, lékaře ošetřujícího nebo
lékaře, který mrtvolu ohlédal? Past.

135. Vysoké nařízení ohledně zápisu
úmrtí příslušníků cizích farnosti se ob
novuje. [Naříz. konsist. v Hradci Kr.
z 22. listop. 1888 č. 9423.] Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 243.

136. Skočdopole Ant., Dr., Na které
faře má býti uložen ohledací listek,
byla-li mrtvola pochována v jiné faře?

KD. 1900, 230. _



Právo církevní.

137. Poučení o zápisu pochovávají
cího kněze o pohřbech na hřbitově
olšanském. (V nes. arcib. Ordin. Praž.
ze dne 27. kv tna 1903, č. 3244.) Ord.
list Pr. 1903, 65.

138. Vynesení c. k. místodržitelství
v království českém ze dne 21. března
1903, č. 119.646 o zápisu do matrik
úmrtních, který se týká mrtvol z pa
thologických ústavů. Ord. list Praž.

139.Místodržitelství sděluje vynesení
c. k. ministra vnitra [ze dne 6. srpna
1882 č. 16.258 ex 1881] v. příčině immatrikulace sňatků a umrtí. Ord. list.
Pr. 1882, 61. '

140. Místodržitelství sděluje [16. září
1882, č. 62.077] vynesení c.k. mini
sterstva vnitra v případě immatriku—
lace sňatků [delegovaných] a úmrtí

Bsob jinam převezených]. Ord. listrad. 1883 (díl III.), 181.
141.Borový Kl., Dr., Zápis oddavek

per dele ationem šškonaných do matriky. C D. 1874, 3.
142. [anonym], Když ženichův ducho- 1

vni pastýř _oddává, kde se zapisují
oddavky? CKD. 1848, 80.

143.Tumpach Jos., Dr., Zápis od
davek vykonaných v cizi osadě za
assistence příslušného faráře snou
benců. ČKD. 1899, 323

144. Brychta Ant , Dr., Zápis civil.
sňatku, potom konvalidovaného, do
matriky. [Min. vnitra 14. října 1882.]
Past. 1887, 306.

145.Ministerské nařízení [ze 14. října
1882, č. 10.531 ai 1881] vzhledem im
matrikulace [zápisu] sňatků smíšených
a též civilních, když se těmto církevní
platnosti dostalo. (Sděl. místodrž. česk.
ze 7. listop. 1882, č. 71.564.) Ord. list
Hrad. 1883 (dil III.), 182; Ord. list Bud.
1883, 2; Ord. list Pr. 1883, 39.

146. Oznámení výnosu c. k. místo
držitelství ze dne 7. list. 1882, č. 71.564,
ohledně zachování se při matrikulaci
smíšených sňatků. Ord. list. Pr. 1882,66.

147. Karlach Mik., Dr., Odpověď
o zápisu svolení otcovského pro ne
zletilého snoubence. Past.1882, 449.

148.Borový Kl., Dr., Zápis přivglení
otcovského ke sňatku nezletilých. CKD.
1882, 115.

149. Borový Kl., Dr., Zápis svolení
ku sňatku snoubence neplnoletého,
jehož otec jest na živu. ČKD. 1886,613.

150. Zápis svolení otcovského ne
plnoletým při oddavkách per delega

Bibliografie.

641

tionem. (Vynes. kons. praž. ze 14.března
1906, č. 4012.) Ord. list Pr. 1906, 37.

151. Matrikulování manželství ne'
dříve před stavovým úřadem v Uhrác_ ,
později ale církevně uzavřeného. (M1
nist. vnitra 18. srpna 1897, č. 3831.)
Ord. list. Hrad. 1898 (díl Vl.), 171.*)

152. Brychta Ant., Dr., Politické
úřady mohou zakročití v príčině oprav
matrik jen co do matrik vedených po
20. únoru 1784. (Spr. soud 7. list. 1889,
čis. 3614.) RD. 1898, 837.

153. Jirák Alois, Dr., O rovedení
změny v matrice. [Případ] ast. 1884,

154. Vložky do matričních duplikátů.

ŠNařízeníkonsist. praž. ze dne 28. ledna903, č. 1618.] Ord. list Pr. 1903, 17.
155. Vložk do matričních druhých

originálů. [ pozorněni kons. pražské
z 29. listop. 1905, č. 15.022) Ord. list
Pr. 1905, 127.

156. Tumpach jos., Dr., Z civilních

matrik64uherských. [Statistika.] ČKD.

II.Výpisy a listy matriční.**)
1. [anonym], Co jsou výtahy z ma

trik? Které podávají se každý rokz úřední povinnosti. Kdy může býti
dán osobám soukromým bez kolku?
[Odp. k lll. ot. pastor. konfer. diec.
buděj. z r. 1904.] Ord. list Bud. 1905,
141.

2. [anonym], Výtah z matrik. [Co
jsou výtahy z matrik? Které se podá
vají ex offo? Kdy osobám soukromým

dál/aji se bez kolku?] Korr. KD. 1909,4 .
3. Karlach Mik., Dr., Může-lí se

vydati matriční list, na němž by dva
matriční akty byly zaneseny? Past.
1883 446.

4.Kocián Vácslav, Správcové matrik

jsou oprávněni 1potvrzovatí jen ty údaje,jež v matrikác jsou zjištěny. — Kdy
lze listinu, v Bavorsku vydanou, po
važovati též v Rakousku za listinu
veřejnou? [Spr. soud 24. září 1891,
č. 3028.] RD. 1894, 802.

5. Dostál A., Rodinné výtahy. Past.
1890, 694.

') Viz též níže Práva. círk. oddíl X.: „Uzavír
sňatku', č. 122 nn.

") O matričních listech viz též oddíl „Past'ř.
bohosloví“ str. 149, č. 584—606 a. oddíl „Pae a.
gogika."l str. 213, č. 290.

41



642

6. V. K., O kolkování výtahů z ma

trik. ŘPřípadJ Past. 1885. 754.7. arlach Mík., Dr., Výtahy z ma
trik „k soukromé potřebě“ a jich kol
kování. Past. 1884, 187.

8. [anonym], .Výtahy z matrik bez
kolku pro strany. Věst. ]edn. brn. duch.
1912, 118.

9. Ježek J., Výtahy matriční k účelůmškolním. Past. 188 , 183.
10. Vynesení c. k. zemské školní rady

v Praze ze dne 14. pros. 1904, č. 50.432,
ve příčině kolkování matričních výtahů

ro potřebu školních úřadů. Ord. list
ud. 1905, 22.
11. Tumpach Jos., Dr., Matriční vý

pisy pro potřebu školních úřadů. CKD.
12. (Pau)ly J., Matriční výtahy pro

školu. Věst. KD. XII. (1911-12) 357.
13. Osvobození od kolkového po

platku matričních listin vyhotovených
pro ředitelství drah. [Vynesení ministra
financí z 29. prosince 1904, č. 69481.]
Ord. list Pr. 1905, 18.

14. Kolkovní povinnost v 'tahů z ma
trik pro ředitelství drah. [ ístodrž. če
ské dne 18. února 1905, č.19.553.] Ord.
list Litom. 1905, č. 58, str. 467; Ord.
list Bud. 1905, 21; Ord. list Hrad.
1905, 27.

15. Tumpach J., Dr., „Výpisy z ma
trik pro ředitelstvr drah. CKD. 1906,217.

16. Podmíněné osvobození matrič
ních výtahů, jichž potřebují odbor pro
udržování trati c. k. státních dra , od
kolku. [Vynes.místodrž. česk. z 9.ledna
r. 1907 č. 1766.] Ord. list Litom. 1907,
č. 15, str. 129; Ord. list Bud. 1907, 25;
Ord. list Pr. 1907, 27.

17. Kolku prosté vyhotovování vý
tahů z matrik, jež c. k. tabákové to
várny (úřady tabákové režie) o perso
naliích tabákových dělníků k účelům
úředním žádají. [V nes. místodrž. česk.
z 30. ledna 1903 .481.] Ord. list Bud.
1903, 55; Ord. list Litom. 1903, č. 2
str. 251 ; Ord. list. Hrad. 1903 (díl VII
154; Ord. list Praž. 1903, 39.

18. Matriční výtahy, jež žádá „Úra
zová pojišťovna dělnická pro králov
ství české v Praze“, jsou zákonitého
kolku a oplatků prosty [Sděl. míst.
česk. z 1. září 1890 č. 94897.] Ord.
list Hrad. 1890 (díllV.), 345; Ord. list
Bud. 1890, 195; Ord. list Pr. 1890, 34.

19. Brychta Ant., Dr., Matriční v'
tah pro „Urazovou pojišťovnu d 1
nic on“. Past. 1891, 382

9,
-),

Právo církevní.

20. Vydávání křestních listů k úče
lům „Urazové pojištovny dělnické“

%an kolku a bez poplatku]. Ord. listraž. 1896, 88.
, 21. Matriční doklady dělníků pro

Urazovou pojišťovnu při náhlém ne
štěstí. Ord. list Pr. 1900, 37.

22. Zproštění od kolku formulářů
matričních za příčinou pojišťováni.
Minist. vnitra dne 8. července 1901,
. 234271 Ord. list Litom. 1901, č. 7,

str. 77.
23. Skočdopole Ant., Dr., Matriční

výtahy pro horníky. CKD. 1897, 375.
24. Matriční průkazy při vymáhání

domovského práva nepodléha'í kolku.
(Místodrž. české 10. června 1 1, čís.
102.736) Ord. list Praž. 1901, 65.

25. Zproštění od kolku příloh k žá
dosti za přijetí do svazku domovského.

ĚVynes. min. vnitra z 30. května 1901. 2()313.] Ord. list Litom. 190l, č. 7.,
str. 77; Ord. list Bud. 1901, 87; Ord.
list Hrad. 1901 (díl VII.), 44.

26. Vydávání matričních výtahů k úče
lům vojenským. [Vynes. ředitel. finanč.
v Cechách ze 7.1istop. 1890, č. 63.385).
Ord. list Pr. 1890, 128.

27. Vynesení místodrž. raž. z 18.
září 1874 č. 47.583 v příčin správného
sepsání zákonem přikázaných výtahů
z křestných (rodných) rejstříkův o ve
škerých mladícich k odvodu dospíva
jících. Ord list Praž. l874, 75; Ord.
list Hrad. 1874 (díl l.), 179.

28. Třeba-li kolkovati žádosti a při
lohy [matriční výtahy] v příčině pro
vedení branného zákona ze dne 5. pro
since 1868 ř. z. č. 151. [lnstrukce min.
financí ze 6. března 1870, čís. 5170.]
Ord. list Hrad. 1871 (díl l.), 18.

29. O zdělání výtahů z matriky na
rozených a křtěných, aby zaznamenáni
byli tl, kdož povinni jsou postaviti se
k odvodu. [SděL místodrž. v Praze ze
dne 18. září 1874 č. 47583.] Ord. list
Bud. 1874, 86.

30. Brychta Ant., Dr., Kolkování
listin v příčině osvobození od povin
nosti vojenské. Past. 1890, 126.

31. Odporuču'e se opatrnost u vy
dávání matričních výtahů k osvobo
zení od povinnosti vo'enské potřeb
ných. (Vynes. kons. v radci Králové
z 13. července 1871, č. 3485.) Ord. list
Hrad. 1871 (díl I.), 47.

32. Vynesení c. k. místodržitelství ze
dne 26. července 1872, č. 36558, v pří
čině platu za vydání výtahů z matrik
pro osvobození od vojenské služby



Právo církevní.

stranami žádaných. Ord. list. Praž.
1872, 7.

33. [anonym], Kolkování výtahů k vo
jenskym reklamacím. Korr. KD. 1909,

34. Vládní nařízení v příčině vedení
matrik. [Místodrž. praž. 15. srpna 1870
č. 36.416 0 oznamování úmrtí osob
odvodem povinných správci matriky
narozených.] Kons. kurr. Hrad. 1870, 143
č. 39., str. 264; Ord. list Pr. 1870, 73

35. Listiny matriční o úmrtí osob
svazu vojenského i zemské obrany
mají obecním úřadům bez poplatku

vydán bČýti.[Místodrž. praž. 25. únorar. 188 , . 9816.] Ord. list Hrad. 1880
(II. díl), 240.

36. Listy matriční o úmrtí osob ze
svazku vojenského mají bez prodlení
a bezplatně býti vydány starostovi oné
obce, v které úmrtí se událo. (Míst.
praž. 29. září 1894, č. 131.955). Ord.
list Hrad. 1894 (díl V.), 310.

37. Nařízení kn. arcib. kons. pražské
z 21. prosince 1870 č. 8182 , tykajici se
zasílání výtahů z vojens ých matrik
ohledně funkcí pro osoby vojenské
vykonaných. Ord. list Pr. 1871,3. (S do
datkem tam!. str. 23.)

38. Rozkaz [bisk. konsist. v Hradci
Králové z 19. května 1870, č. 3071]
o zasílání matričních _výtahů v příčině
stálých dovolenců, reservníků a zem
ských branců. Kons. kurr. Hrad. 1870, 11
č. 37., str. 235.

39. Vojenské matriční výtahy c. k.
reservistův, stálých dovolencův a zem
ských brancův buďtež příslušným
c. k. vojenským velitelstvím přímo

Řosíláng. [Všges bisk. kons. v Hradcirálov z . března 1871, č. 1740.]
Ord list Hrad. 1871 (dil l.), 21.

40. Matričné výtahy stálých dovo
lenců a záložníků buďtež jim samým
doručovány. [Místodrž. české 29. února
r. 1872 č. 7293. Ord. list. Hrad. 1872
(díl l.), 63; Or . list Pr. 1872, 22.

41. Nařízení, aby úmrtí osob zemře
lých u věku domobranou povinném

[mimo své rodiště] oznamovala se poitickým okresním úřadům. Místodrž.
česk. 14. listopadu 1889, č. 8 57.] Ord.
list Hrad. 1889 (díl IV.), 284; Ord. list '
Bud. 1889, 165; Ord. list Pr. 1889, 81.

42. Okružník místodržitelský [z 31.
prosince 1872, č. 652301 k c. k. hejt—
manstvím okresním v příčině povin
nosti kolkovní při listech oddacích pro
dovolence a záložníky c. k. vojska.

' 643

Ord. list Praž. 1873,27; Ord. list Hrad.
1873 (dil l.), 89.

43. Okružník místodržitelský ze dne
16. února 1874, č. 31, dle něhož od
dací listy stálých dovolenců a zálož
níků c.k. vojska [k úřední potřebě]
povinnosti kolkovní nejsou podrobeny.
Ord. list Pr. 1874, 15; Ord. list Bud.
1874, 38; Ord. list Hrad. 1874 (díl l.),

44. Kopulační listy stále propuště
ných a reservních vojínů (vydávají se
pro evidenci bez kolku a bezplatně).

&Sděl.místodrž. v Praze ze dne 4. září875 č.47845.] Ord. list Bud. 1875, 95;
Ord. list Hrad. 1875 (díl l.), 248; Ord.
list Praž. 1875, 51.

45. Matriční listy pro vojenskou evi—
denci dovolenců a záložníků i jejich
rodin netřeba kolkem opatřiti. Sděl.
místodrž. praž. zl. srpna 1878č.4 93.]
Ord. list Hrad. 1878 (II. díl), 138; Ord.
list Praž. 1878, 48.

46. Listy matriční pro vojenskou evi
denci vydané nepodléhají kolku a po-.
platku. [Sdělení místodržitelství praž.
z 9. března 1890, č. 23.832.] Ord. list
Hrad. 1890 _(dílIV.), 332- Ord. list Bud.
1890, 82; Ord. list Pr. ísgo, 39.

47. Ohlášení v příčině vstoupení
v manželství gážistu záložních a vy
hotovení snubních listů pro vojenskou
evidenci. Ord. list Hrad. 1882 (díl III.),

4.
48. Kopulační listy stále propuště

ných a reservních vojínů a zemských
branců. [Vynesení bisk. kons. buděj.
čís. 5341 z r. 1877.] Ord. list. Bud.
1877, 99.

49. Ohlášení výnosu c. k. náměst
nictví dne 19. července 1879, č. 40.056,
dle kterého oddacích listů trvalých do
volencú a záložníků potřebí není. Ord.
list Pr. 1879, 63; Ord. list. Hrad.
1879 II. díl), 189.

50. yhláška gístodrž. česk. z 9.července 1873 č .144] v příčině zasí
lání listin patentálních po zemřelých
patentálnich invalidech. Ord. list Praž.
1873, 83; Ord. list Bud. 1873, 66; Ord.
list Hrad. 1873 (dll l.), 115.

51'. Umrtí nebo sňatek osoby, jež
jest podělena státním zaopatřovacím
platem, náleži oznámiti. (Nařiz. min.
z 5. června 1909 ř. z. č. 85.) Acta cu
riae Olom. 1911, 85; Acta curíae Brun.
1910, 125.

52. Oznámení vojenských pensistů
těmi, kdo vedou matriky. (Min. vnitra

*



644

12. května 1911 č. 12.040) Acta curiae
Olom. 1911, 74.

53. Vojenské požitky zaopatřovací.
Poukázání správ matrik, aby sdělovaly
úmrtí vojenských pensistů likvidatuře
pro ense c. a k. intendance 2. sboru
ve idni. [Změna výnosu min. vnitra
z 12. list0padu 1910, č. 39.381.] Ord.
list Hrad. 1911, 126; Ord. list Pr. 1911,
100; Acta curiae Brun. 1911, 176.

54. Výnos c. k. místodržitelství če
ského [z 30. prosince 1891] ve příčině
oznámení politickému úřadu úmrtí
osob, jež přijímají výslužné, provisi
neb akýkoliv jiný požitek erární. Ord.
list r. 1892, 7.

55. Oznamování úmrtí vojenských
osob podělovaných odpočinkovým pla
tem. Vynes. minist. vnitra z 12. list.
1910, č. 39.381. Ord. list Litom. 1911,
č. 2, str. 19; rd. list Bud. 1911 42;
Ord. list Hrad. 1911,92- Ord. list Praž.
1911, 42; Acta curiae Ěrun. 1911, 35,
Acta curiae Olom. 1910, 177.

56. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 29. září 1894, č. 131.955
v příčině úmrtních listů vojínů, kteří
mimo aktivní službu se nalézali. Ord.

1ng Praž. 1894, 117; Ord. list Bud. 1894,14
57. Paulus Antonín, Vydávání ex

offo matričních listů pro příslušníky
jiných států. RD. 1898, 443.

58. Skočdopole Ant., Dr., Matriční
listy 2 cizozemska o poddaných ra
kouských, dle nových nařízení vlád
ních. CKD. 1899, 69.

59. Nařízení ministeria věcí vnitr
n 'ch a ministeria věcí duchovních a,vy
u ování ze dne 6. srpna 1896, ř. z. č.
150, o výměně výtahů z matrik mezi
královstvími a zeměmi na říšské radě
zastoupenými se strany jedné a ze
měmi koruny uherské - vyjímajíc Chor
vatsko a Slavonsko - se strany druhé.
Ord. list Bud.1896,77; Kons. kurr. Brn.
1896, 127; Ord. list Praž. 1896, 72;
Ord. list Hrad. 1896 (díl VI.), 76.

60. Nařízení ministerií věcí vnitřních
a věcí duchovních i vyučování ze dne
20. ledna 1898 o výměně výtahů 2 ma
trik mezi královstvími a zeměmi na
radě říšské zastoupenými se strany
jedné a zeměmi koruny uherské se
strany druhé, vyjíma'íc Chorvatsko a
Slavonsko. Ord. list r. 1898,21; Ord.
list Bud. 1898, 25; Ord. list Hrad. 1898
(díl Vl.), 184.

61. O zasílání matričních výtahů ra
kouských státních občanů v Uhrách.

Právo církevní.

(Všnes. minist. českého z 1. července18 8, č. 25.859) Kons. kurr. Litom. 1898,
č. 55, str. 605; Ord. list Pr. 1898, 57;
Ord. list Bud. 1898, 111; Ord. list Hrad.
1898 (díl VI.), 206.

62. Matriční výměna s Uhrami. [Ob—
jasnění některých normativních výnosů
toho se týkajících. Místodrž. české 24.
září 1909, č. 167.271 a místodrž. morav.
15. července 1909, č. 44.676.] Ord. list
Litom. 1909, č. 50, str. 559; Ord. list
Bud. 1910, 2; Ord. list Pr. 1909, 127 ;
Ord. list Hrad. 1909, 97; Acta curiae
Brun. 1909, 115.

63. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 16. září 1871, č. 42.280,
týkající se oznamování případův smrti
mužských před dokonaným 23. rokem
zemřelých, v říši uherské koruny na—
rozených. Ord. list Pr. 1871, 74; Ord.
list Bud. 1871, 106; Ord. list Hrad.
1871 (díl l.), 50.

64. Další nařízení o vydávání úmrt
ních listů vojenských osob ze zemí
koruny uherské. (Vynes. místodrž. česk.
ze 6. července 1882, č. 43.645) Ord. list
Hrad. 1882 (díl III.), 145; Ord. list Pr.
_.

65. Výnos c. k. místodižitelství pro
Čechy ze dne 8. září 1897, č. 130.864
v příčině výtahů z matriko uherských
státních příslušnících. Ord. list Praž
1897, 97 ; Ord. list Bud. 1897, 138; Ord.
list Hrad. 1897 (díl Vl.), 141.

66. Výnos místodržitelský ze dne 14.
července 1882, č. 15.479. v příčině do
hledu k úmrtí vojenských osob. [O za
sílání úmrtních listův osob uherských.]
Ord. list Pr. 1882, 57.

67. D0pisy v příčině matričních oprav
z uherských zemí korunních buďtež
posílány cestou kr. uher. ministeria
práv na zdejší c. k. místodržitelství.
Sděl. míst. praž. z 2. února 1878, č.
561.] Ord. list. Hrad. 1878 (ll. díl),

125; Ord. list. Praž. 1878, 14.
68. Matriční výtahy příslušníků prá

vem domovským do Chorvatska neb
Slavonska. [Místodrž. české 17. srpna
1900, č. 133.631.] Ord. list Praž. 1900,
66; Ord. list Bud. 1900, 159.

69. Poučení bisk. konsistoře v Hradci
Králové z 10. srpna 1893, č. 5811, jak
mají farní úřady na základě matrik vy
dávati listiny o stavu osob pro Ně
mecko. Ord. list Hrad. 1893 (díl V.),

76. Oběžník místodržitelský z r. 1880,
č. 2581, o smlouvě c. k. rakouské, král.
bavorské, virtemberské a bádenské

N0.h



Pravo

vlády o úředním zapsáni případů na
rozeni a úmrtí na Bodamském jezeře.
Ord. list. Pr. 1880, 14.

71. Výnos kn. arc. konsistoře o vy
dávání úředních listin z matrik 0 na
rozeni aúmrtí bavorských příslušníků.
Ord. list Praž. 1877, 43.

72. Připomíná se (od bisk. konsistoře
v Králové Hradci 27. června 1877, č.
3767) bezodkladné vydávání křestních
a úmrtních listův kr. bavorsk'ch pod—
daných. Ord. list Hrad. 1877 (I . díl), 86.

73. V nesení c. k. místodržitelství
v Čech ch z 20. července 1901, číslo
134.006, 0 matričných zprávách poji
štěným zřízencům bavorských státních
drah. Ord. list Pr. 1901, 77; Ord. list
Hrad. 1901 (díl VII.), 45.

74. Oběžník místodržitelství českého
ze dne 31. ledna 1876, č. 723, v příčině
vyhotovování a zasílání ex officio
úmrtních listin v Rakousku zemřelých (
virtemberských příslušníků. Ord. list
Praž. 1876, 22; Ord. list Hrad. 1876
(díl II.), 15.

75. Článek 8. smlouvy státní, učiněné
mezi mocnářstvim rakousko-uherským
a Švýcary dne 7. prosince 1875,ježto
se týče obapolného propůjčování zdar
ma úředních výpisů z rejstříků naroze
ných, oddaných a zemřelých. Ord. list.
Bud. 1876, 53.

76. Vládní nařízení o vydávání ma
tričních listů švýcarských státních ob
čanů. (Místodrž. praž. 27. ledna 1877,
č. 1653.) Ord. list Hrad. 1877 (II. díl),
44; Ord. list Praž. 1877, 13.

77. Vládní nařízení o vydávání ma
tričních listů švýcarských státních ob
čanů. (Místodrž. praž. 28. března 1879,
č. 18.646) Ord. list Hrad. 1879 (II.díl),
179; Qrd. list Pr. 1879, 47.

78. Uřední výtahy matriční v příčině
státních občanů švýcarských [Vynes.
místodrž. praž. 5. listopadu 1890, č.
117.034. Ord. list Praž. 1890, 128; Ord.
list Bu . 1890, 220. _

79. Předkládáni matričních výtahů
o úkonech na státních příslušnících
švýcarských. [Vynes. místodrž. česk.
20. ledna 1905, č. 279.090 ai 1904.] Ord.
list Bud. 1905, 21; Ord. list Hrad. 1905,
17; Ord. list Pr. 1905, 27.

80. Vládní nařízení o zasílání úmrt
ních listúv král. belgických poddaných.
[Minist. vnitra 20. července 1870, čís.
2422.] Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 40,
str. 271; Ord. list Pr. 1870, 74.

81. Nařízení ministerstva vnitřních
záležitostí, pak ministerstva duchov

církevní. 645

ních záležitostí a vyučování ze dne 5.
června 1871, ř. z. č. 53, týkající se jed
nání mezi císařskou rakouskou vládou
a král. belgickou vládou usneseného
při sdílení úmrtních listů příslušníků
obou států. Ord. list Pr. 1871,58; Ord.
list Bud. 1871, 101; Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 50. 

82. Zasílání úmrtních listů belgických
příslušníků státních. Vynes. místodrž.
cesk. z 21. srpna 1897, č. 128.256. Kons.
kurr. Litom. 1897, č. 51, str. 553; Ord.
list Pr. 1897, 77; Ord. list Bud. 1897,
134; Ord. list Hrad. 1897 (díl Vl.), 140.

83. Skočdopole Ant., Dr., Ma riční
listy 0 příslušnících Francie. KD.
1893, 176.

84. Matriční listy všeho druhu, týka
jící se francouzských zde se zdržujících
občanů, buďtež dvakrát do roka poli—
tickým úřadům první instance zasílány.
Vynes. místodrž. praž. ze 16. ledna

1893, č. 1586.) Ord. list Hrad. 1893
(díl V.), 144; Ord. list Bud. 1893, 25.

85. Nařízení v příčině zasilání ma
tričních listů, týkajících se francouz
skýchunás bydlících občanů, c. k. po
litíckým úřadům první instance se ob
novuje. (Místodrž. české z 25. prosince
1893, č. 164.643.) Ord. list Hrad. 1894
(díl V.), 268; Ord. list Praž. 1894, 37;
Ord. list Bud. 1894, 29.

86. Nařízení, vydané od ministerií
záležitostí vnitřních a záležitostí du
chovních ivyučování dne 9. června
1873, č. 9196, ježto se týče úmluvy,
učiněné mezi císařskou vládou rakou
skou a královskou vládou vlašskou
o tom, jak se mají umrlčí listy přísluš
níků států obapolných vyslanstvím za
sílati. (Sdél. místodrž. česk. ze 7. čer
vence 1873, č. 35.416) Ord. list Bud.
1873, 85; Ord. list Pr. 1873, 94; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 114.

87. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 23. prosince 1873, č. 9805, v příčině
úmrtních listů po příslušnících italského
státu ex officiovydávaných. (Dle vynes.
minist. vnitra ze 4. prosince 1873, č.
19.721.) Ord. list Pr. 1873, 112.

88. Výnos c. k. místodrž. v Praze
ze dne 4. prosince 1882, č. 78.5500 za
silání úmrtních listů italských řisluš
níků, jižto v Rakousku zemře i. Ord.
list Bud. 1883, 39; Ord.líst Pr. 1883,3.

89. Nařízení vydané mínisteríem věcí
vnitřních a věcí duchovních a učeb
ných dne 28. prosince 1883 o úmluvě
mezi rakousko-uherským mocnářstvím
a královstvím italským o zasílání listů



646

rodných, oddavacich a úmrtních, pak
listin naturalisačních, které týkají se
jejich příslušníků státních. Ord. list
Bud. 1884, 25

90. Oznámení výnosu c. k. místodrž.
ze dne 18. února 1884, č. 192, v pří
čině zasilání křestních, oddavacich a
úmrtních listů italských příslušníků
státních. Ord. list Pr. 1884, 20; Ord.
list Bud. 1884, 30.

91. Vys. c. k. ministerské nařízení
[minist. vnitra dne 28. ledna 1886, č.
1396] 0 zasilání matričních výtahů
ohledně vlašských příslušníků v Ra
kousku žijících. (Sděl. místodrž. praž.
z 28. února 1886, č. 9846.) Ord. list
Hrad. 1886 (dil IV.), 81; Ord. list Bud.
1886, 31; Ord. list Pr. 1886, 41.

92. Matriční listy švédských státních
příslušníků. Ord. list Litom. 1904, č.
49, str. 397; Ord. list Bud. 1904, 154;
Ord. list Hrad. 1904, 107; Ord. list Pr.
1904, 100.

93. Tumpach j., Dr., Výměna ma

'gičnich listin s Bulharskem CKD. 1912,0
94. Ujednání o výměně matričních

Iilstin s Bulharskem. Ord. list Pr. 1912,1 9.
95. Výměna matrik [matričních zá

znamů] s královstvím bulharským. Ord.
list Litom. 1912,387; Acta curiae Brun.
1912, 218.

96. Výtahy zmatrik rakouských pří
slušníků v cizině. (Vynes. místodrž.
česk. z 10. září 1898, čís. 135.646) Ord.
list Bud. 1898, 125; Ord. list Hrad. 1898
(dil Vl.), 210; Ord. list Praž. 1898, 81.

97. Výtahy z matrik rakouských stát- 505
ních příslušníků; jak naložiti s týmiž
ze země, se kterou nebyla uzavřena
konvence stran výměny výtahů 2 ma
trik. Místodrž. české 18.prosince 1911,
č. I. . 3705—1911. Místodrž. morav.
18. prosince 1911, č. 85.346.] Ord. list
Pr. 1912, 18; Ord. list Litom. 1912,188;
Ord. list Bud. 1912, 34; Ord. list Hrad.
1912, 39; Acta curiae Brun. 1912, 32.

"98.Skočdopole Ant., Dr., Smí-li ka
plan podpisovati matriční listy? ČKD.
1900, 288.

99. Reprodukce výnosu konsistoře
pražské z 25. února 1863 o matričních
listech slovansky psaných. Ord. list
Praž. 1903, 5.

100.Borový Kl.,Dr., Křestní list, pře
klad a legalisace. ČKD. 1882, 374

101.Borový Kl., Dr., Smí-li duchovní

splíávce legalisovati listiny ? CKD. 1881,

Právo církevní.

102. Články lll. a IV. smlouv o le
galisaci [výtahů z matrik], učin né dne
25. února 1880 mezi Rakousko-Uher
skem a Německou říši. Ord. list Bud.
1881, 14.

103. Povéřování úředních listin ur
čených pro Německo. (Sděl. místodrž.
praž. z 3. srpna 1893.) Ord. list Pr.
1893, 59.

104. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 14. června 1909, čis.
111.373, v příčině ověřování listin ar
gentinským generálním konsulátem.
Ord. list Hrad. 1909, 59; Ord. list Pr.
1909, 82.

105. Legalisace bezplatné prostřed
nictvím argetinského generálního kon
sulátu ve Vídni. [Sdél. místodrž. praž.
z 11. února 1910, č. 25.450.] Ord. list
Bud. 1910, 38; Ord. list Hrad. 1910, 32;
Ord. list Pr. 1910, 39.

106. Skočdopqle Ant., Dr., Oprava
listu křestního. CKD. 1882, 615.

107. Borový Kl., Dr., Opis původ
ního křestního listu [dovolen-li a sta
či—lik uzavření sňatku]. ČKD. 1883, 48.

108. Borový K., Dr., Křestní listy ve
Francii. ČKD. 1880, 547.

109.Místodržitelský výnos ze dne 25.
února 1880, č. 9816, v příčině vyzna
čeni vojenské hodnosti v úmrtních li
stech c. k. vojínů a zemských branců.
Ord. list Pr. 1880, 30.

110.Sedlák an N.,Nepostačitelnost
úmrtního listu. Nedostatek zevrubného
udání v matrice.) CKD. 1886, 371.

111. Borový Klem., Dr., Vyznačení
nemoci v listě úmrtním. ČKD. 1894,

112. Skočdopole Ant., Dr., Kdo vy—
dává list kopulačni po oddavkách, vy
konaných z delegované moci na cizí
osadě. CKD. 1898, 28.

113. Sdělení výnosu místodržitelství
českého ze dne 22. října 1879, č. 62.502,
0 uschování křestních listů v cizině
narozených rakouských příslušníků.
Ord. list Pr. 1879, 69; Ord. list Hrad.
1880 (dil ll.), 211.

114. Jak dlužno míti v patrnosti ma
triční akty rakouských státních přisluš
níků, jež v cizině se udály. (Vynesení
ministerstva vnitra z 12. srpna 1898,
č. 5303.) Ord. list Pr. 1905, 17.



Právo církevní.

D) Svěcení a jeho podmínky
Práva a povinnosti svěcencův.*)

1[anonym], K čemu jest kněz?
(O trojím úřadu kněžském) Sv. Voit.
1912,127.

2. [anonym], O nedostatku ducho
venstva. Obr. víry 188586, 321.")

3. ., O nedostatku kněžského do
rostu. Korr. KD. 1909, 86.

4. D., Málo kněží! [O příčinách ne
dostatku kněží.] ČKD. 1863, 537.

5. Havelka Ant., K nedostatku kněž

Žítšažč[Příčiny zjevu toho.] Č. Záp. V.
6. [anonym], Nedostává se kněžstva.

(Přižiny toho.) N. Věk 11. (1908-9),
7. P. S., Co odstrašuje od volby

stavu kněžského? Věstník KD. Xll.
(1911- 12), 228.

8. P., Poměry stavu duchovenského
a vzrůstající nedostatek kněžstva.
Věst. KD. XIII. (1912-13), 147.

9. TumpachJos., Dr.,Přijímánípro
puštěných kandidátů stavu duchovního.
[Dekn Apošt. Stol. z 22.prosince1905.jČKD. 1906, 209.

10. Laurin Frant., Dr.,
ceních. ČKD. 1862,64

11. Laurin Frant., Dr, O posvě
ceních. Sborník věd práv. a stát.
1902,1.

12. TumpachJos., Dr., Obrana bully
„Apostolicae curae“ [oneplatnosti svě
cení anglikánskýchj. CKD. 1898, 247.

13. Ježek jan, O kněžských postil
žinách. Bl. 1877, 115

14. Richter P. Slovo o jáhnech.
ČKD. 1834, 241.

15. [anonym], Svěcení kněžstva
v církvi katolické. Dle rim. pontifikálu.
Bl. 1871, 73. Samost. v Praze 1871.

16. Pešina Václav, Svěcení na bi

sktšgství v církvi katolické. V Praze

0 posvě

17. [anonym], Svěcení na b'skupstvi
v cirkvi katolicke. (Dle řím. ponti
fikálu.)Bl.1871,14;7.

18. Hrubik Frant., D.r, lnhibitio při
ord1nac1Sede vacante. ČKD. 1901,6

19. Tumpach ]osef, Dr., Titulární
opat nemůže platně udělovati tonsuru
a nižší svěcení. CKD. 1904,128.

') Viz výše str. 27 č. 80;
1 nn. ,
**) Viz tež str.135, č. 54 57.

str. 110 nn.; str.

647

20. Tumpach Jos., Dr., Litterae di
missoriae pro kleriky kongregací se
sliby prostými. ČKD. 1905,

21. Tumpach Josef, Dr., Litterae

tetsžtimoniales pro svěcence. ČKD. 1905,
22. Způsob žádati za přijetí do cizí

díecese. (Poučení bisk. Ordin. v Hradci
Králové z 20. října 1905 č. 10.664.)
Ord. list Hrad. 1905, 98.

23. Tumpach Jos., Dr., Exkardinace
a inkardinace dle nejnovějších dekrétův
Apoštolské Stolice CKD. 190, 247.

24. Snopek František, Dvou revers
ordinandů moravských. čkD. 1908, 530.

25. Laurin Frant., Dr.., Nařízení
papežské kongregace ,Auctis admo
dum“. (Publikace Čes. akademie věda
umění.) Praha 1893.

26. Tumpach Jos., Dr., Decretum
generale s. Congr. Epp. et Řeg. „Auctis
admodum“ ze dne 4. listopadu 1892,
týkající se svěcení a propouštění kle
riků se sliby prostými. CKD. 1894, 502.

27. Tump ach _los., Dr., Dodatek ku
článku [předchozímu] o dekrétu „Auctisadmodum“ [že se netýká Basiliánůj.
ČKD. 1894, 630.

28. Tumpach Jos., Dr., Nová roz
hodnutí S. C. EE. e RR. o dekrétu
„Auctis admodum". ČKD. 1895 354.

29. Tumpach Jos., Dr., Litterae di
missoriae pro kleriky kongregaci se
sliby prostými. KD. 1905, 727.

30. Borový Klem., Dr., O pobytu
cizozemských řeholníků v Rakousku

,agjich svěcení kněžském. ČKD. 1885,4
31. Přijímání cízozemců mezi ra

kouské světské nebo řeholní ducho
venstvo a cizozemek do rakouských
panenských klášterů. Ord. list Hrad.
1883 (dil ill.), 247.

32.Brychta Ant. Dr., Cizí řeholníci a
jich svěcení a usazení v Rakousku.
Past. 1889, 447.

33. Ordinariátní ustanovení o řádo
vých svěcencích. [Vynes. Ord. praž. ze
dne 16. března 1907 č. 827.] Ord. list.
Pr. 1907, 34.

34. Tum achjos., Dr., Zkoušky ordinandů. Č D. 190
35. Formulář a) prohllášení čekatelů

vyšších svěcení; b) oznámení o vyko
naném prohlášení a jeho výsledku.
Ord. list Pr. 1903, 5.

36.Doubrava Jos., D.r,Jest nařízení
o modlitbách za svěcence ve dnech

Šuchých dosud závazno? ČKD. 1897,39.



648

37. Tumpach Jos., Dr., Pochybná
ordinace. [Ordinandům„podán při svě
cení kalich bez vína.] CKD. 1899, 395.
Srov. str. 27, č. 80.

38. Statečný K., Dr, Kterak starati
se o vzdělání našeho kněžstva. ČKD.
1911, 402.

39. [Soldát Al., Dr.], Výchova a
vzdělání dorostu kněžského v Ra
kousku. Rozhl. I. (1908), 33.

40. [anonym], K reformě theolo
gických studií. Čech 1904, č. 49.

41. Nařízení (ministerstva kultu a vy- 53
učování z 12. prosince 1909, č. 49.645)
týkající se připouštění absolventů no
vých typů středních škol k studiím
bohosloveckým. Ord. list Litom. 1910,
č. 56, str. 622; Ord. list Bud. 1910, 23.

42. Tumpach Jos., Dr., O připuštění
abiturientů reálných a reformních
gymnasii nových typů k theologickým
studiím. KD. 1912, 81.

43. Tumpach Josef, Dr., Odborně
zkoušky na c. k. theologických fakul
tách. (Nař|z„.,minist. kultu z 26. pro
since 1909.) CKD. 1910, 212.

44. Odborně zkoušky na c. k. theo
logických fakultách. (Naříz.minist. kultu
z 26. prosince 1909.) Ord. list Pr.
1010, 18; Acta curiae Brun. 1910, 29.

45. Nařízení [bisk. konsistoře v Líto
měřících č. 7681 z r. 1906] o chování
se alumnů bisk. kněžského semináře
v době prázdnin. Ord. list Litom.
1906, č. 8, str. 63.

46. Tumpach Josef, Dr., Nový stu
dijní a vzdělavací řád bohoslovný
v diecesi tridentské. CKD. 1911, 536.

47. [anonym]. Pokud a proč za o
vídá sv. Otec Pius X. klerikům čsti
noviny a časopisy? Obr. 1912, 73.

48. Okružní list papeže Lva XIII.
k biskupům italským ze dne 8. pro
since 1902 o výchově kleru a duchu
kněžském. (Český překlad.) Kurr.Brn.
1903, 21.

49. anonym], Lužický seminář.Katol. isty I. (1898), .245.
50. [anonym , Reforma seminářů

v Italii. Korr. D. 1907, 89
51. [anonym], Okružní list posv.

Sboru konsistorniho (z r. 1912) o se
minářích italských. (Volný překlad.)
Korr. KD. 1912, 71.

52. Tumpach Jos., Dr., O výchově
a činnosti kleru ve Francii. [Encyklika
z 8. září 1899.J ČKD. 1900, 65

53. Svojsik Alois, K encyklice ze
dne 8. září 1899, daně kleru a episko
pátu ve Francii. ČKD. 1900, 296.

Právo církevní.

54. ašek Al., Semináře v Rusku.
(Dle .Palmz'erz'lzo.) Mus. 1911-12, 140.

55. Tumpach _Josef, Dr., Dekrétu
„Auctis admodum“ ze 4. listop. 1892
authent. výklad (0 čl. VI. o studiích
kleriků řehol.). KD. 1910, 209.

56. Tumpach Josef, Dr., O studiích
řeholníkův. [K výkladu čl. VI. dekrětu
„Auctis admodum.] ČKD. 1910, 646.

57. Tumpach Jos., Dr., O počítání
studijních let a skládání přísahy proti

mcšdernistické od ordinandů. ČKD. 1912,
58. Vynesení c. k. ministerstva kultu

a vyučování ze dne 9. června 1905,
č. 2442, v příčině navštěvování před
nášek o semitských dialektech kandi
dáty doktorátu. Ord. list. Hrad. 1905,49.

59. Nařízení ministerstva kultu a vy
učování ze dne 15. ledna 1894, č. 73,
kterým pro theologické fakult při
c. k. universitách ve Vídni, v raze,
v Hradci, lnnomostí, v Krakově a ve
Lvově a pro c.k. theol. fakulty v 010
mouci a v Solnohradě v příčině dosa
žení doktorátu theologie nová ustano—
vení se vydávají. Ord. list Praž. 1894,
35; Ord. list Bud. 1894, 37.

60. Nařízení ministerstva kultu a vy
učování ze dne 8. dubna 1903, č. 10.631,
ř. z. č. 97, jimž vydávají se pro theo
logické akulty c. k. universit ve Vídni,
Praze, tyr. Hradci, Inšpruku, Krakově
a Lvově a pro c. k. theolog. fakulty
v Olomouci a Solnohradě nová usta
novení o dosažení doktorátu boho
sloví. Ord. list Praž. 1903,68; Ord. list
Bud. 1903, 73; Kurr. Brn. 1903, 116;
Ord. list Hrad. 1903 (dll VII.), 169.

61. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze 6. září 1895, č. 1717,
o podmínkách, za kterých lze uznati
římský theologický doktorát na uni
versitách rakouských. Ord. list. Hrad.
1895 (díl V.), 378. Ord. list. Praž. 1895,
91; Ord. list Bud. 1895, 130.

62.Nostrifikace theologických, v Římě
získaných doktorských diplomů. Ord.
list Litom. 1909, č. 49, str. 549.

63. [anonym], Sbor doktorü theo
logie v Praze. ČKD. 1874, 33.

64. [anonym], Vyšší ústav vzděla
vací pro světské duchovenstvo ve
Vídni. [Frintaneum] Cyr. a Meth. I.
(1849), 223.

65. Palička Josef, ThC., Vědecké
semináře na theologické fakultě ví—
deňskě. ČKD. 1899, 568.*)

') Srv. str. 151, č. 16.



Právo církevní.

66. Zřízení řecko-katolického semi
náře Lvova v Athénách. Ord. list Praž.
1895, 5; Ord. list Bud. 1895, 25.

67.Kašpar Karel, Dr.,Papež LevXIII.
a česká kollei v Rímě. V Praze 1905.

68. Vrátný K., Dr., Dvacet pět let
České kolleje v imě. 4. listopadu 1884
až 4. listopadu 1909. Čech 1909, čis. 307
nn.

69. Maronitská kollej v Římě. Ord.
list Pr. 1892, 4.

70. [anonym], Školy papežské kol
leje Urbanovy de Propaganda fide.
Korr. KD. 1912, 103.

71. Encyklika sv. Otce Lva XIII. ,,Ad
extremas" z 24. června 1893 o zřízení
kgllegií pro duchovní ve V'ch. Indii.
(Ceský překlad.) Ord. list rad. 1893
(díl V.), 197; Kurr. Brn. 1893, 31.

72. Loskot Fr., Dr., Sebevzděláni
kněze po skončení studií theologických.
Řeč proslovená na valné hromadě
Zemské Jednoty katol. českého ducho
venstva, konané dne 21. července 1904
na Zofíně. ech 1904, č. 202.

73. [anonym], Nařízení o dalším,
sebevzdělání kněží (v diec. bríxenské).
Vést. KD. 1911, 229.

74. Tumpach Jos., Dr., lrregularitas
ex detect-i natalium ob haeresim pa
rentum. ČKD. 1907, 277.

75. Borový Klein.. Dr., lrregularitas
e defectu aetatis. CKD. 1881, 488.

76. [anonym], DiSpens S. C. Conc.
[16.ledna 1897] od vadnosti ex defectu
pollicis sinistri. RD. 1897, 695.

77. Tumpach Jos., Dr., Dispens od
tajné vadnostj (irre ularity) in foro
.conscientiae. CDK. 1 9, 610.

78. Tumpach Jos., Dr., O dispensi
od taine vadnosti pro obor svědomí,
urgente necessitate. ČKD. 1911, 545.

79. Doubrava josef, Dr., Mohou
biskupové vi facultatis quinquennalis
dispensovati řeholníky super defectu
aetatis? CKD. 1896, 181.

80. Tumpach Jos., Dr., Ordinování
cizích příslušníků extra t mpora et
non servatis interstitiis. KD. 1909,
550.

81. Křikava Gilbert, P., Důležité
privilegium řádu praemonstrátského
[o svěcení kleriků]. ČKD. 1896, 513.

82. Borový Klem., Dr., Ordinační
titulus missionis. CKD. 1888, 243. _

83. Schöbl Em., Dr., Stolné čili titul
stolní. Bl., roč. ll. (1856), dil I., 122.

84. Zvýšení titulu mensae pro kato
lické kněze. (Sděl. místodrž. v Praze
2 1. března 1912 č. 17. B. 122.) Ord.

649

list Pr. 1912, 41; Ord. list Bud. 1912,
75; Ord. list Litom. 1912, 351. _

85. Tumpach Josef, Dr., Titulus
mensae pro katolické knéze zvýšen.
ČKD. 1912, 355.

86. Jirák Alois, Dr., Odpočinkový
plat samostatného správce duchovního
přináleží knězi ]en tehdy, když pro
duch. správu jeho posledního místa
byla systemisována kongrua samo
statného správce duchovního. ČKD.
1895, 98.

87. Tumpach Jos., Dr., Zvýšení od
počivného duchovních správců, kteří
před 1. lednem 1 7 převzati byli na
trvalý odpočinek. KD. 1907, 337.

88. Tumpach Josef, Dr., Odpočivné
farního administrátora. KD. 1907, 72.

89. Tumpach Josef, Dr., Jaké od
počivné „přísluší farním administrá
torům? CKD. 1911, 644

90. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ohledně žádosti o udě
lení pense pro farní beneficiáty. (Sděl.
místodrž. česk. z 18.září 1886, č.77.849,
a z 1. list. 1886, č. 89.442.) Ord. list
Bud. 1886, 126.

91. Brychta Ant., Dr., Jak iest se
zachovati samostat. duchovnímspráv
cům, chtěji—livstoupiti na odpočinek.
Past. 1888, 510.

92. Nařízení ministerstva kultu a vy
učování ze 6. května 1888, č. 243, a
31. května 1888, č. 48.939, stran lékař
ského vysvědčení co přílohy žádosti
kněží opensi. Ord. list Bud. 1888, 72.

93.Oznámení c. k. náměstnictví [praz]
ze dne 11.června 1877, č. 31.130, 0 no
vých tabellárních výkazech k žádostem
o dání na odpočinek. Ord. list Praž.
1877, 43.

94. Výslužné kněží, kteří nikdy ne
byli ve správě duchovní. [Vynes. minist.
ze 4. června 1886, č. 3447.] Ord. list
Pr. 1886, 77.

95. Brychta Ant., Dr., Duchovní,
na titul stolní vysvěcení, kteří nemohli
býti pro churavost povoláni do du
chovni správy, obdrží jen 210 zl. Past.
1888, 511. '

96. Sedlák Jan Nep., Dr., Odpočin
kový plat kněží při veřejných ústavech.
ČKD. 1902, 102.

97. Státní uznání systemisovaných
míst pro duchovní správce při obecně
užitečných ústavech a pro kněžské
úředníky při bisk. ordinariátu i konsi
stoři a při bisk. seminářích za říčinou
vyjednávání pense, když kněž ti ubí
rají se na odpočinek. [Min. kultu



650

9. února 1904, č.24.787; sděl. místodrž.
česk. z 18. března 1904, č. 35.094. Ord.
list Hrad. 1904, 72; Ord. list. itom.
1904, č. 22, str. 424 („Výslužné kato
lických kněžských úředníků“.)

98. Vynesení c. k. místodrž praž.
ze dne 5. dubna 1901, č. 55.438, v- pří
čině dne případu obecných a společ
ných zaopatřovacích a pensijních po
žitků. []est jim 1. den každého mě
sice.] Ord. list Praž. 1901, 54.

99. Brychta Ant., Dr., Kdyby admi—
nistrativní úřady zdráhaly se knězi
k duchovní správě neschopnému vy
kázati pensijní plat, může se kněz od
volati ke správ. soudu. [Spr. soud
9. února 1878, č. 250.] RD. 1898, 380.

100. [anonym], Platy odpočinkové
duchovních diecese kolínské. Věst. KD.
XII. (1911-12), 51.

101. Zákon, daný dne 19. břez. 1872,
ř. z. č. 30, jenž se týče platů profes
sorů na fakultách theologických. Ord.
list Praž. 1872, 27.

102.Soukup Jan Nep., Dr., Proč jsme
nezaslali vys. říšské radě petici za
upravení platů svých (professorských
na dieces. učilištich bohole. ČKD.
1887, 113.

103. Oznámení říšského zákona ode
dne 1. května 1889, ř. z. č. 68, o pla
tech a výslužném professorů při die
cesních theologických učilištich. Ord.
list Hrad. 1889 (dil IV.), 281; Ord. list
Bud. 1889, 86.

104. Ministerské nařízení o poplatku,
kterýž jest uložen professorům theo
logických diecesních učilišť při jejich
definitivním ustanovení a při zvýšení
jejich služného. [Sděl. místodrž. česk.
z 2. října 1890, č.10.055.]. Ord. list
Hrad. 1890 (dil IV.), 348; Ord. list
Bud. 1891, 5..

105. Nařízení ministra věcí duchov
ních a vyučování a ministra financí
ze dne 18. února 1895, ř. z. č. 36, jimž
upravuje se poukazování platů, záko
nem ze dne 1. května 1889 (z. ř. č. 68)
stanovených, systemisovaného učeb
ného personálu při římsko-katolických
a řecko-katolických theologických die
cesních ústavech učebných a theolo
gických ústředních ústavech učebných
v Gorici a Zadru, pak odměna za
suplování při ústavech těchto. Ord.
list Bud. 1895, 43; Ord. list Praž. 1895,
24; Kurr. Brn. 1895, 23.

106. Zákon, daný “dne 18. září 1898,
jímž se upravují platy professorů při
universitách a při vysokých školách

Právo církevní.

a učilištich universitám na roveň po
kládaných. Ord. list Pr. 1898, 94.

107. Zákon daný dne 26. ledna 1902,
ř. z. č. 25, kterým mění se ustanovení
55 1., 2. a 3. zákona ze dne l.května

r. 1889, ř. z. č. 68, o ]platech a výslužném systemisovanýc učitelů při řím
sko-katolíckých a řecko-katolických
theologických ústavech diecesních a
při theologických ústavech ústředních

_v Gorici a v Zadru. Kurr. Brn. 1902, 81.
108. Nařízení ministra věcí duchov

ních a vyučování a ministra financí ze
dne 13. února 1902, ř. z. č. 35, jímž
vydávají se ustanovení, aby ve skutek
uveden byl zákon ze dne 26. ledna 1902,
ř. z. č. 25, o platech a výslužném
systemisovaných učitelů při římsko
katolických a řecko-katolických theo
logických ústavech diecesnich a při
theologických ústavech ústředních v Go
rici a v Zadru. Kurr. Brn. 1902, 83.
[Dodatek o změně odst. 2. 5 3. tam.
1903, 15.]

109. Tumpach Josef, Dr., Platy a
pense systemisovaných professorů na
katolických ústavech bohosloveckých
vRakousku [dle zák. z 26. ledna 1902,
ř. z. č. 25]. ČKD. 1902, 210.

110. Dodatek k zákonu a k prová—
děcímu nařízení o jednání v příčině
pense professorů při theologických
učilištich. (Vynes. min. kultu a financi

% 30. lzígtopadu 1906.] Ord. list Hrad.
111. Nařízení ministra věcí duchov

ních a vyučování a ministra financí ze
dne 4. května 1907, ř. z. č. 118, jímž
se mění ministerské nařízení ze dne
13. února 1902, ř. z. č. 35, a ustanovují
se znova aktivni přídavky systemiso
vaných učitelů při římsko-katolických
theologických ústavech diecesních a
při theol. ústavech ústředních v Gorici
a Zadru. Ord. list Hrad. 1907, 117.

112. Tumpach Josef, Dr, Obnova
antimodernistické přísahy od profes
sorů bohosloví na diecesních úSIavech

thgologických v Rakousku. CKD. 1912,4:U)

113. Tumpach Josef, Dr., Může-li
klerik býti zbaven titulu ordinačního?
CKD. 1911, 372.

114. Žák tant., Církevní pravomoc
a svěcení. KD. 1891, 607

115. Kordač Frant., Dr., O pravo
moci autority církevní a, povinné po
slušnosti jí odpovídajicí. CKD. 1900,20.

116. Encyklika papeže Pia X. [z 28.
července 1906] arcibiskupům a bisku



Právo církevní.

pům italským o duchu kázně v kněž
stvu. (Ceský překlad.) Ord. list Litom.
1906, č. 11, str. 81; Ord. list Hrad.
1906, 77; Acta curiae Brun. 1906, 100;
Acta curiae Olom. 1906. 73; Ord. list
Pr. 1906, 113.

117. Vrchnopastýřský list [nejd. p. bi
skupa litoměřického]“stran ustanovení
Consilia a Vigílantia“ a „Collegia
ensorum“ [ö. 2420 z r. 1908]. Ord. list

Litom. 1908, č. 37, str. 385.
118. Duchovenstvu arcid. pražské

sděluje se zápověď sdružení „Ligy če
ských kněží na hájení lidských a ob
čanských práv kleru“. Ord. list Pr.
1907, 10.

119. Pastýřský list Leona kard. ze
Skrbenských, daný duchovenstvu dne
27. září 1906, o t. zv. reformních sna
hách některých kněží. Ord. list Pr.
1906. 101.

120. Václavíček Václav Vilém, Dr.,
O bezženství katolického duchoven
stva. CKD. 1829, 29.

121. [anonym], O bezženství kněž
ském vůbec, zvláště v Cechách a na
Moravě. CKD. 1845, 112; !. 1847, 112.

122. Krbec Jan Evang., O bez
ženství kněžském v katolické církvi
vůbec, a zvláště v Cechách 'a na
Moravě. Pojednání historicko-právní.
V Praze 1845—48. (Rozšířený otisk
článků z CKD. 1845 a 1847.)

123. [anonym], Hlasy světských
učenců o bezženství kněží. (I. Dr.
an Fr. Schulte. ll. Ferd. Walter. lll.
iříPhillips.) Přídavek: Ctení o Písmě

.svatém, kterýmiž protivníci coelibátu
náhled svůi odůvodňují. Vyložena dle
Allioliho. CKD. 1863, 520.

124. č., Nepřítel coelibátu. [Pojed
nání o coelibátu.] Bl. 1868, 341.

125. Novák Tomáš, „Původ a vývin
coelibátu kněžského. CKD. 1868, 161.

126. Laurin Fr., Dr., O bezženství
duchovních vůbec a o manželství od
nich uzavřeném zvlášť. Práv. 1878, 145.
Samostatně v Praze 1878pod názvem:

„thezženství a manželství duchovn1c .“
127. Pokorný Václav, Jest o rávněn

kgěšský coelibát? Sl.pr. IX.,4. Praze1 9

, 128. J. A. š., Zruši-Ii církev_celibát?
Uvaha nábožensko-sociální. (Cas. úva

häöoroč. IV., čís.12.) VHradci Králové1

129. Heřmanský Hanuš, Coelibát
kněží. Obr. 1901, 258.

651

130. Mikulka Martin, Stručné dě
jin celibátu kněžského až po Řehoře
VI. Hl. 1902, 325.

131. Sigma, Dr., Pravda o celibátu.
Dle zkušenosti kněží ilaíků napsal.
V Praze 1906.

132. Blafák František, C. SS. R.,
Bezženství čili celibát katolického du
chovenstva. (Obr. viry. Roč. IV., č.
3—4.) V Praze 1906.

133. [anonym], Slovo o celibátě.
Katol. Listy 1900, č. 229, 231.

134. Vykonávání praxe lékařské kně
zem řeholníkem a knězem světským.

[Rozhodnuti S. C. Conc. ze 16. dubna884 a 8. března 1884]. Ord. list Pr.
1884, 46.

135. Kašpar Karel, Dr., Advokacie
se zřetelem kcírkevnímu právu. ČKD.
1902, 31.

136. Kašpar Karel, Dr., Jak soudilo
a soudí zákonodárství církevní o účasti
duchovních na honech. KD. 1907, 461.

137. [anonym], Jak pohlíženo bylo
na vous duchovenstva. Korr. KD.
1912, 31.

138. Keil Antonin Hubert, Něco
Qnavštěvování hospod od duchovních.
CKD. 1842, 307.

139. Tumpach Jos., Dr., Duchovním
v Římě iest zakázáno navštěvovati
veřejná kinematografická představení.
ČKD. 1912, 354.

140. Tumpach Jos., Dr., Jízda kněží
na velocipedu. CKD. 1895, 244.

141. [anonym], S. Congr. Epp. et
RR. 28. září 1894 o užívání velocipedu.
RD. 1895, 288.

142. R. S., Motu proprio „Quantavis
diligentia“ z 9. října 1911 (o privil.
fori). RD. XIX. (1911—12), 192.

143. Pejška Jos., C. SS. R., Privile
gium fori v nové úpravě. ČKD. 1912,l.

144. [anonym], O pühonu osob cír
kevních před světské soudy. Hl. 1912,49.

145. Zákon ze dne 21. dubna 1882,
týka'ící se zabavení důchodů ve ve
řejn službě ustanovených osob a je

jich pošsůstalých. Ord. list Pr. 1883, 9;t. str
146. Borový Kl., Dr., Které příjmy

duchovenstva podléhají exekuci ? ČKD.
1883, 168.

147. Tumpach Jos., Dr., Jak veliká
část služného a odpočivného nepodléhá
exekuci? |Zá on ze 17. května 1912,
ř. z. č.. 104.1 KD. 1912, 729.

148. V. K., 0 ubytování c.k. vojska
na faře. Past. 1885, 755.



652

149. Karlach Mík., Dr., 0 ubytování
vo'ska ve farních budovách. Past.
1885, 57.

150. [lanonym], O ubytováni vojska.
[ZS „S ovníku právního“.] RD. 1910,05

151. Kteří k vojenskému stavu od
vedení kandidáti kněžského stavu mo
hou co alumnové do semináře přijati

bg'gi. [Sděl. místodrž. česk. ze 7. září1 3, č. 48.793.] Ord. list Bud. 1873, 79.
152. Vyhlášení vydané od c.k. pana

místodržitele v Čechách dne 17. dubna
1872, č. 18.51 kterým se doplňuje
5 67.návodu-„kuprovedení zákona bran
ného otom, kterak ku sborům vojen
ským přidělíti se mají členové řádu
milosrdných bratři, vřaděni jsouce v po- 1
čet rekrutů. Ord. list Bud. 1872, 47;
Ord. list Pr. 1872, 49.

153. Vyhlášení místodržitelství praž
ského ze dne 13. prosince 1870, číslo
58.518, týkající se některých změn ná—
vodu k provedení branného zákona.
[Týká se duchovních.] Ord. list Praž.
1871, 3; Ord. list Bud. 1871, 46.

154. Společný list biskupů rakou
ských z 20. března 1874 panu míní
stroví duchovních záležitostí a vyučo
vání v příčině branné povinnosti kan
didátův stavu kněžského. Ord. list Pr.
1874, 53.

155. Místodržitelské návěští ze dne
28. května 1874, č. 29.138, 0 nejvyšším
rozhodnutí, kterak užívati se bude u
stanovení & 25. branného zákona při
kandidátech stavu kněžského. Ord. list
Praž. 1874, 54.

156. Usnadnění pro kněží co vojen
ské záložnl v příčině osobního se
dostavování důstojnickým raportům.

&Sděl.místodrž. česk. z 23. června 1878,. 32.736.] Ord. list Hrad. 1878 (11.díl),
134; Ord. list. Pr. 1878, 36.

157. Zákon ze dne 2. října 1882, jímž
se mění některé paragrafy branného
zákona ze dne 5. prosince 1868. [Při
pojen předpis minist. zem obrany z 1.
listop. 1882 o kandidátech stavu du
chovního.] Ord. list Pr. 1883, 29.

158. Nařízenívydané od ministerstva
obrany zemské dne 1. lístodadu 1882
v příčině provedení zákona z 2. října
1882, kterymžto se mění některé pa
ragrafy zákona o povinnosti branné ze
dne 5. prosince 1868. Ord. list Pr.
1884, 29. '

159. Výtah z návodu, jjak prováděti
branný zákon ze dne 5. prosince 1868,

Právo církevní.

ř. z. č. 151, a zákon ze dne 2. října
1882, ř. z. č. 153. Kurr. Brn. 1886, 68.

160. Výtah ze zákona daného dne
11. dubna 1889, ř. z. č. 41, jímž zavádí
se nový zákon branný. Ord. list Pr.
1889, 49.

161.Výtah 2 nařízení ministeria obra
ny zemské ze dne 15. dubna 1889, ř.
z. č. 45, jímžto ve skutek uvádí se zá
kon ze dne 11. dubna 1889, ř. z. č. 41,
o zavedení nového zákona branného.
Ord. list Pr. 1889, 51.

162. Výhody čekatelů stavu duchov
ního, kněží a duchovních správců vo
hledu vojenském [dle branného zákona
z 11. dubna 1889, ř. z. č. 41]. Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 282; Ord. list Bud.

163. Nový branný zákon ze dne 5.
července 1912. RD. XX. (1912-13), 268.

164. Nové rakouské branné zákony
[z 5. července 1912, ř. z. č. 128 a 25.
července 1912, ř. z. č. 129 (o země
braně), naříz. minist. zem. obrany z27.
července 1912, ř. z. č. 153, a z 27. čer
vence 1912, ř. z. č. 158]. Ord. list Li
tom. 1913, 420; Ord. list Bud. 1913,37.

165. Výňatek ze zákona daného dne
5. července 1912, jimž zavádí se nový
zákon branný (ř. z. č. 128), pokud zá
kon ten se dotýká duchovních, kandi
dátů stavu duchovního neb výkazů du
chovnich vůči osobám povinnosti bran
né podléhajícím. Ord. list Pr. 1912, 132.

166. Výňatek 2 nařízení ministeria
zemské obrany ze dne 27. července
1912, ř. z. č. 153, aby byl proveden
zákon ze dne 5. července 1912, ř. z.č.
128, jímž byl zaveden nový branný
zákon. Ord. list Praž. 1913, 18.

167. Odepření branné výhody knězi
ab ordine odpadlému. Ord. list Bud.
1913, 54.

168. Borový Kl., Nový branný zákon
francouzský [z 9. července 1889]. KD.

|_.

169. Tumpach Jos., Dr., Dekret S.
C. Concilíi ze dne 22. prosince 1894
0 cizí h kněžích v Římě se zdržují
cích. KD. 1895. 247.

170. [anonym], Dekret 8. C. Concilíi
„Ante actis temporibus" z 22. pros.
1894 o klericích do Říma přicházejí—
cích. RD. 1895, 439.

171. Kašpar Karel, Dr., Kněží do
Ameriky apa ostrovy Fillppinské [se
ubírající]. CKD. 1904, 132.

172. Tumpach os., Dr., Dekret
posv. Sboru konciu „De clericís in



Právo církevní.

Americam et ad Insulas Philippinas
profecturis". ČKD. 1910, 145.

173. Soukup Al., jak se vede če
ským kněžím v Americe? [Otisk článku
Rev. Al. Soukupa z „Hlasu“ v S. Louis.]
Věst. KD. 1x. (1910—11), 293.

174.Vynesení k. a. konsistoře v Praze
ze dne 13. září 1878, č. 6181 v příčině
cizích kněží. Ord. list Pr. 1 78, 53.

175. Zháněl Rud., Dr., Celebret ve
vídeňské arcidiecesi. ČKD. 1908, 253.

176. Zháněl Rud., Dr., Celebret
v brněnské diecesi. ČKD. 1

177. K. J., Mešní licence v Italii.
ČKD. 1868, 385.

178.Loprais Tom., Ze života pravo
slavného duchovenstva venkovského
v Rusku. Mus. XLVI. (1911-12), 33.

E) Papež a kurie římská.*)
1. P(odlaha A., Dr.), Vznik a původ

výrazů „hierarch“ a „hierarchie“. ČKD.
1898, 315.

2. Sedlák Jan Nep., Dr., Význam
slova „provincie“ v mluvě církevní.
ČKD. 1901, 138.

3. Turner Jan, Dr.,Svatovláda v času

Žpcěžtolském. ČKD. 1868, 56. Srv. str. 7,
4. K., Rovnováha v způsobu řízení

církevního. ČKD. 1849, III., 118.
5. Hager E. R., přeložilFr. yasa/at,

Papež římský. Cas. úvahy ročn. XVII.,
č. 3. V Hradci Králové 1913.

6. Hrbáček Fr., O obsazováni sto
lice papežské. Hl. I. (1896), 421.

7. Spáčil Bohumil, Dr., Volba pa
p žská a tak zvané právo exklusivy.

KD. 1905 52

908, 253. č

653

14. [anonym, L -1- 36.], Může-li a
smí papež jmenovati svého nástupce?
N. L. XI. (1901-2), 36.

15. Macan Jakub, 0 změněnijména
papežů. ČKD. 1841, 397.

16. [anonym], K dělení diecesi dle
národnosti. č. Kr. IV. (1902), č. 2.

17. [anonym], Katholicita a dělení
diecesi dle „národnosti. Katol. Listy
1902, č. 1; C. Kr. IV. (1902), č. l.

18. [anonygiL Dělení diecesi [dle
nárššdznostiv echách]. Katol. Listy 1901,

19. [anonym , „Vaterland“ o dělení
diecesi [dle n rodnosti]. Katol. Listy
_

20. [anonym], Dělení diecesi dle ná
rodnosti v Cechách anachronismem.
Katol. Listy 1903, č. 292.

21. ][anonym], K dělení diecesi [v Čechách : pro i proti. Katol. Listy 1903,
č. 294.

22. [anonym], Deputace poslanců
českých u primasa král. českého [ve
věci dělení diecesi v Cechách]. Katol.
Listy 1903, č. 302.

23. Tumpach Jos., Dr., Nová orga
„isace církevní hierarchie v Anglii.

KD. 1912, 81.
24. Mokrý Vojt., Dr., O právu řím

ského papeže potvrzovati zvolené bi
skupy. ČKD. 1850, I., 56.

25. Holubář Gotthacd, O. Praem.,
Vyhlašování svatých. CKD. 1842, 272.

., Papežské „motu proprio“
o úpravě svátků. Věstn. KD. XI.
(1910-11), 323.

27. Motu proprio „Supremi disci
plinae ecclesiasticae custodes“ z 2. čer
vence 1911 [O redukci svátků]. (Pře
klad do češtiny.) Obnova XVII. (1911),

8. [anonym],—VyhláškapapežskéSto- č 29
lice ozákazu veta (Konst. „Co missum
nobis“ z 20. ledna 1904). . Kr. XI.
(1909), č. 11.

9. Pícha Mořic, Pius X. [O volbě
papežské.] CKD.1903, příl. k č. 6—10.
Samost. v Praze 1904.

10. Soldát Al., Dr., Zákon papeže
Pia X. 0 volbě papežské. CK . 1911,6.

11. [anonym], Konstituce apoštolská

glizrolbě papeže. Věst. KD. IX. (1908-9),
12. [anonym], Konklave. Č. Kr. V.

(1903), č. 30.
13. anon m], Konklave 1903. Cech

1904, . 123.

*)Viz též str. 7., č. 64; str. 85.11.; 513.335., č. 1. nn.

28. [anonym], Papežské „motu pro
prio“ o_svěcení svátků. [Překlad a
úvaha.] C. Záp. IV. (1911), č. 32.

29. [anonym], Motu proprio [papeže
Pia X.] 0 svěcení svátků. N. Věk IV.
(1900-11), č. 84.

30. Motu proprio ,,Supremi disci
plinae ecclesiasticae custodes“ z 2.čer
vence 1911. [O zrušení některých
svátků. Ceskýv překlad] Obr. pravdy
kř. (příl. Kř. Sk.), XXV. (1911), 73.

31. Z., Zrušení svátků. Věst. KD.
XI. (1910—11), 356.

32. [anonym], Zrušení svátků.
Mar. 1911, 280.

33. [anonym], Redukce svátků. Vych.
XXVI. (1911), 205.

Kv.



654

34. anonym], Ke zrušení svátků.
Věst. D. XI. (1910-11), 371.

35. [anonym], Papežský v 'nos o pře
ložení některých svátků. ráce (Hr.)
VIII. (1911), č. 30.

36. an nym], Co jest se zrušenými
svátky? tít V. (1911), č. 31.

37. [anonym], Co by bylo lépe: zru
šiti nebo podržeti zasvěceně svátky?
(Několik myšlenek kněze v duchovní
správě.) N. Věk V. (1911-12), č. 3.

38. K. T., Zrušit svátky posud za
svěcené či nezrušit? Nový Věk V.
(1910—11), č. 6.

39. [anonym], Dekrety prováděcí
k Motu proprio o zasvěcených svát
cích. Korr. KD. 1911, 5.

40. [anonym], Výnos posv. Sboru
koncilu [„Plurimis“ z 3. května 1912]
o svátcích. Korr. KD. 1912, 41.

41. Tumpach Jos., Dr., Redukce za—
svěcených svátkův. ČKD. 1912, 49.
Zvlášt. otisk v Praze 1912.

42. [anonym], ]ak tomu 'est se zru

Šením svátků. Sel. List l . (1910-11),44
43. [anonym], Usudek katolického

lidu o přeložení svátků. Maria XVIII.
(1911), 127.

44. [anonym], O svátcích zasvěce
ných v krajinách našich. Korr. KD.
1912, 1.

45. Tumpach Jos., Dr., Zasvěcené
s_vátky v diecesi česko-budějovické.
CKD. 1912, 732.

46. Tumpach Josef, Dr., Redukce
zasvěcených svátků (v diecesi linecké).
CKD. 1912, 544;

47. Tumpach josef, Dn., Zrušené
svátky a školní prázdniny. CKD. 1912,
7 9.

48. Tumpach Jos., Dr., Redukce za
svěcených svátků v Uhersku. CKD.
1912, 796.

49. [anonym], Uprava svátků v arci
diecesi hnězdenské. Věst. KD. XII.
(1911-12), 117.

50. [anonym Nerozlučítelnost pa
peže a Říma. atol. Listy 1900, č. 62.

51. Církevní taxy. ich ůčel.] (Vynes.
nejd.p.bisku_pa litom řického z 15.pro
since 1910, c. kons. 16.163.) Ord. list
Litom. 1910, č. 67, str. 745.

52. š., Pallium, jeho původ, podoba 1
a význam. Bl. 1874, 449

53. Felizna J., Papež na trůnu ne
sený. Bl. 1870, 38.

54. Dobicer P. 1., Líbání nohou Sva
tého Otce. ČKD. 1847, 39.

Právo církevní.

' 55. [anonym], Papež a jeho dvůr.
Věrná vyobrazení ]. S. papeže v jeho
rozmanitých oděvech, jakož i jeho

dgggovni a světské družiny. V Praze
56. [anonym], Výroční medaille pa

pežské (od r. 1907—1912). Korr. KD.
1912, 51.

57. Audience u sv. Otce. Zostření
předpisů o vydání d0poručujících listin.
Ord. list. Bud. 1911, 95; Ord. list Hrad.
1911, 127; Ord. list Praž. 1911, 99.

58. Kašpar Karel, Dr., Konstituce
Pia X. „Etsi N08“ a reorganisace řím
ské kurie diecesní. CKD. 1912, 332.

59. [anonym], Církevní právo vý
chodní a primát papežův. Rozhl. I.
(1908). 112.

60. [anonym], Suverenita papežova.
Katol. Listy III. (1899), č. 309.

61. So ka Jan, JUDr., Papež kní
žetem. brana 1901, 262.

62. Sojka jan, jUDr., Papež-sou
verain. V Praze 1902.

63. —x—, Světská moc papežova a
liberální žurnalistika. ČKD. 1865, 69.

64. V(inařlcký) K(arel), Otázka pa
pežská. CKD. 1860, 68.

65. Hausmann josef, Hlasy fran
couzské o nutné potřebě neodvislosti
papežovy. CKD. 1861, 515.

66. Borovy Klem., Dr., Politika žur
nálů v otázce římské. ČKD. 1868, 64.

67. Bílý Jan Ev., Dr., Dědictví sva
tého Petra a 20. den měsíce září 1870.

lliéžgat. spol. tisk. roč. V. č. 8. V Praze
68. [anonym], 1870. (Zabrán' Říma.)

,1,Neděle“(príl. k č. 5. roč. X. „ echa“),
69. Encyklika papeže Pia IX. „Ubi

nos“ ze dne 15. května 1871 z příčiny
odejmutí světské moci jeho Svatosti
papeži Piu IX. Ord. list Hrad. 1871
(díl I.), 38.

70. Desolda Jan N. Fr., Ohavnost
spuštění na místě svatém v ímě spá
chaná 20. září 1870, kterouž dle pa
stýřského listu p. biskupa řezenského
[lgnáce Serestreye] česky svým kra
janům líčí. Hl. kat. spol. tisk. roč. 11.
č. 6. V Praze 187 .

71. [anonym], imská otázka.
888, 156.
72. Vondruška Karel, Dr., Římská

otázka. Bl. 1890, 9.
73. Borový Kl., Dr., Veřejná osvěd

čení katolického světa proti novým
trestním zákonům italským a pro ne

Bl.



Právo církevní.

odvíslost papeže římského. ČKD. 1889,
l 1U . „

74. [anonym], Rímská otázka. Katol.
Listy ]. (1897), č. 251.

75.-Borový Klem., Dr., Okružní list
velmistra italských zednářů o římské
otázce. „CKD. 1889, 368

76. P., Kde jest garanční zákon?
]itř. IV. (1911), č. 50.

77. [anonym], Vězněm a přece krá
lem. č. Kr. v. (1903), č. 28.

78. [anonym], ,,Blahobytnik". (Vy
vrácení pomluv sociální demokracie
o bohatství papežově.) Sel. List IX.
(1910-ll), č. 29.

79. [anonym], Finanční stav apo
štolské stolice (r. 1909). Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 14.

80. Henner Kamil, Dr., Znovuzřízení
kurie římské. Sborník věd práv. a stát.
1909, 255. Zvl. otisk v Praze 1909.

81. Soldát Al., Dr., Konstituce ,,Sa
pienti consilio-"v, nový ústavní zákon
římské kurie. CKD. 1910, 18.

82. Tumpach Josef, „Dr., Reorgani
sace kurie papežské. CKD. 1908, 436;
z. 1909, 70; t. 1910, 62.

83. anonym], Papežská konstituce
římsk kurie. Vést. KD. IX. (1908-9), 6.

84. Tumpach J., Dr., Reorganisace
kurie papežské. [Dekr. S. C. Consist.
ze 14. března 1910 o kompetenci kon
gregacíl. CKD. 19l0, 413.

85. Tumpach Jós., Dr., O kompe
tenci k vykládání zákonů církevních
[po vydání konstituce „Sapienti con
sílío“]. ČKD. 1911, 375.

86. M.V., Congregatio de prop. fide
v Rímě. Obr. víry 1887, 213.

87. Čermák E., Congregatio de pro
paganda fide a její archiv. Obr. víry
1888, 113. '

88. Okružní list praefekta posv. kon

gregace de propaganda fide ana kard.imeoniho z 15. března l 4] k bí
skupům katolické církve (o zabrání
statků jejich). Ord. list Hrad. 1884 (dil
III.), 308; Ord. list Bud. 1884, 53; Ord.
list Pr. 1884, 18.

89. Tum ach Jos., Dr., Trvalé slou
čeníposv. boru odpustkovéhoao tat
kového s Kongregaci obřadovou. KD.

90. Tumpach Jos., Dr., Právní plat
nost rozhodnutí posv. kongregace ritů.
CKD. 1898, 46.

91. Tumpach Josef, Dr., Plat ost
výnosů posv. Sboru obřadového. KD.
1912, 437.

655

92. Hrubik Fr , Dr., Pravost dekrétů
posv. Sboru obřadového. CKD. 1912,

2
93. [anonym], Rozhodnuti S. R. C.

2 15. ledna 1897 o tom, že dekréty
posv. Sboru obřadového, byť vydány
byly k žádosti stran, jsou normou a
příkladem pro tytéž a podobné pří
pady v celé církví. RD. 1898, 159.

94. Tumpach J., Dr., Posv. kongre
gace de disciplina Sacramentorum jest
kompetentní, jde-li o udělení fakulty
ke sloužení votivních mši svatých kně—
žím slepým, starým, nemocným neb
poloslepým. ČKD. 1910, 582.

95. Tumpach Jos., Dr., Kompetentní
kon regací k udělování fakulty ke slou
žení tři mší sv. na Boží Hod Vánoční
ve veřejných kaplích a kostelích, fa
kulty té potřebujicích jest posv. Kon
grvegace de discipl. Sacramentorum.

CKD. 1910, 585.
96. Tumpach Jos., Dr., Kompetence

k udělení fakulty ve příčině nabývání
statků, řádům nebo kon egacím od
ríatých, přísluší posv. S oru koncilu.
CKD. 1910 585

97. Tumpach Jos., Dr., O přísluš
nosti kongregační k udělování díspense
od irregularity kněžím již vysvěceným.
ČKD. 1912, 84.

98. anonym], Catalogus facultatum,
quas acrae Congregationes Romanae
et Superiores Ordinum concedere so
lent. RD. 1896, 304. ..

99. TumpachJ., Dr., Ruzný způsob
datování v kurii rímské obvyklý. ČKD.
1900, 140.

100. Kašpar Karel, Dr., Klausule
užívané v odpovědích posv. kongre
gací. ČKD. 1908, 381.

101. Vondruška Karel, Dr., Hodnost
kardinálská. Bl. 1889, 187.

102. Beneš Ferd., Dr.,_O přednosti
kardinálů před biskupy. CKD. 1897,76.

103. Tumpach Josef, Dr., O kar
dinálech - bískupech suburbikárních.
(Konst. „Apostolicae Romanorum" ze
dne 15. dubna 1910). CKD. 1911, 77.

104. Kašpar Karel, Dr., Kardinálům
kněžím a jáhnům přísluší pectorale.
ČKD. 1906, 151. ,

105 Kryštůfek Fr., Dr., Papežšti le
gátí. ČKD. 1910, 11. _

106. Frecr A., Spor o, titul patri
archy oekumenického za Rehoře Veh
kého. (Vyňato z časopisu „La cívilta
cattolíca“, 2. seš. 1892.) CKD. 1892,592.

107. Tumpach os., Dr., Patriarchát
Alexandrijský. C D. 1896, 367.

y_n æ



656

, 108. Černovský Ferd., O. S. Aug.,
Uřadpapežského sakristana. „Neděle,“
příl. ke ,,Katol. Listům“ 1897, č. 128.

109.Černovský Ferd., O. 8. A.,Úřad
papežského sakr1stana. (Praefectus Sa- 1882
crarii Pontificii.) CKD. 1903, 64.

110. Borový Kl., Dr., Protonotáři
apoštolští, papežští komoří a preláti.
CKD. 1873, 131.

11|. [anonym], Protonotariát apo
štolský. Bl. 1886, 239.

F) Biskupové, kapitoly, vikáři
(děkanů.

1. [anonym],O volení biskupův. Bl.
9 204

2. 'Noväk F., Volebni právo olo

rlnzcáuckémetropolitní kapituly. Hl. 1912,
3. [Tumpach Jos., Dr.], Jmenování

arcibisku a [prazského dle ustanovení
právních . Katol. Listy III. (1899), č. 189.

4. Vaněček Fr., List státního sekre
táře kard. Rampolly z 20. července 1900
o volbě biskupů v Německu. [Círk.
rozhledy.] RD. 1901, 755.

5. Tumpach Jos., Dr., O zachování
úředního tajemstvi při návrzích na ob
sazení stolce biskupského. ČKD. 1912,
353.

6. Hrubik
ČKD. 1901, 6

7. anonym], Resoluce S. R. C. ze
Erant, Tituly biskupüv.

6. zá i 1895 o několika pochybnostech C
co se 'če práv a privilegií biskup
ských. D. 1896, 303.

8.Borový Klem., Dr., Šarlatový oděv
knížete-primasa ostřihomského. ČKD.
1892, 428.

9. Burian Jos., Dr., Roucho řehol

alga, stane-li se biskupem. RD. 1900,
10. Tumpach osef, Dr., Fialové so

lideo biskupů. KD. 1912, 354
11. Vaculik Fr. J., Královské české

kaple hrabě. Hodnost biskupů olo
mouckých. Vysvětluje F. 7. V. N. D
VII. (1898), 347.

12. Tumpach Josef, Dr., Vlsltatio
Ss. líminum a dioecesní relace bi
skupské. ČKD. 1911, 65.

13. [anonym], Otázky, které zodpo
vídati má biskup v relaci diecesni in
visitatione liminum. Korr. KD. 1911,6.

14. Encyklika sv. Otce Lva XIII.
„ln suprema“ o povinnosti biskupů za

Právo církevní.

lid mše sv. obětovati. Ord. list Pr.
1882, 45.

15. Borový Klem., Dr., Povinnost

biskupů); applikovati pro populo. ČKD.
16. Borový Kl., Dr., Vyznamenání

církevní bez přivolení příslušného bi—
skupa nikomuudělováno nebudiž (Dekr.

Žésc' c. ze 16. září 1884). CDK. 1885,
17. Borový Kl., Dr- Čeština v úřa

dování církevním. CKD. 1869, 481.
18. Borový Klem., Dr., Koadjutor

churavého biskupa. CKD.1873, 418.
19. Borový Kl., Dr., Název „episcopi

titulares“. CKD. 1882, 497.
20. Tumpach josef, Dr., Titulární

biskupové uherští. ČKD. 1895, 517.
21. Tumpach Jos., Dr., Kříž v pod

pisech přede jménem biskupovým.
ČKD. 1894, 304.

22. Tumpach Josef, Dr., Povinnost
biskupů podávatl zprávu o moder
nismu. KD. 1912, 545.

23. (anonym , Apoštolská konstituce
papeže Lva Xl l. o indexu a censuře
knih. Hl. II. (1897), 229.

24. Tu pach osef, Dr., Církevní
censura. KD. 1 95, 241

25. gumpach Josef, Dr., Censuraknih. KD. 1911, 82.
26. Pecháček Gabriel, Dr., Ikono

gr_aficképředpisy a zápovědi církevní.
CKD. 1904. Samost. v Praze 1904.
27. Tumpach Josef, Dr., Cirkevní

censura zvláštních otisků z čaSOpisů.
KD. 1898, 577
28. Tumpach Josef, Dr., Censura

knih approbovaných od biskupa auto
rova, ale vydávaných v diecesl jiné.

29. Pauly Jan, ThC., Povinnosti
a práva censora při approbaci knih.
RD. 1900, 634.

30. Pauly Jan, ThC., Cirkevní cen
sura knih a náš státní zákon. Vést.
KD. VI. (1905-6), 223.

31. Podlaha Ant., Dr., Prosba cír
kevního censora k spisovatelům. (Aby

. spisy bohoslovné_a náboženské byly
psány správně.) CKD. 1912, 549.

32. Opětné a částečně uveřejnění
výnosu pražsk. provinciálního sněmu
z roku 1860 „De lectione et editione
librorum“ tit. ll., cap. IV. Ord. list Pr.
1891, 5.

33. Tumpach Jos., Dr., Biskupský
zákaz nějakého spisu se týkaiicí váže
i řeholníky, a to i co do stanoveného



Právo církevní.

t_restu. (Rozh. S. Off. z 13. ledna 1909.)
CKD. 1910, 649.

34. Schneider Rudolf, Dr., Čtení
knih zvláště zakázaných a duchovní
správce, zvláště zpovědník. (Dekrety
ze dne 25. ledna 1897.) RD. 1902, 361.

35. Instrukce pro velebné ducho
venstvo diecese budějovické ohledně
kanonické generální visitace [ze dne
26. května 1884]. Příl. k Ord. listu Bud.

, . 12.
36. Tumpach Jos , Dr., blízkých

gříbuzných v téže kapitole. KD. 1911,54.
37. Borový Klem., Dr., Kapitolnl

otázka olomucká. CKD. 1877, 46.
38. X. Y., Mají šlechtici zvl štni

nárok na kanonikát olomucký? KD.
1903, 27.

39. [anonym], K,otázce olomuckých
kanonikátů. Nový Ziv. 1905,210. (Otisk
z „Hlasu“ 1905, čís. z 15. června.)

40. Tumpach josef, Dr., Kanovník,
jenž je spolu biskupem titulárním, ne
může býti nucen k assistenci připonti

fikŽlní mši sv. biskupové. ČKD. 1899,32 .

41.Tumpach Šos., Dr., Breve papežeLva XIII. o estných kanovnících.
CKD. 1894, 413.

42. estné kanonikáty při budějo
jovickém kathedrálním chrámu. [Jich
zřízení Nejvysš. rozkazem Jeho Vell
čenstva ze dne 6. října 1871.] Ord. list
Bud. 1871, 105.

43. anonym], Rozhodnuti S. R. C.
z 19. větna (8. června) 1896 o bene
dikci světských praelátů (v kapitole)

'r7i7temžehnání Opatského. RD. 1896,9.
44. Pešina Václav, Volení a insta

lování kanovníkův u sv. Víta v Praze.
CKD. 1838, 131.

45. [anonym , Církevní obřad instal
lování kanovní ů u ss. Petra a Pavla
na Vyšehradě. ČKD. 1839, 372.

46. Sedlák Jan Nep., Dr., Pravomoc
kapitolniho vikáře. CKD. 1899 625.

47. Konstituce Pia IX. „ omanus
Pontifex", daná 5. října 1873 [o kapi
tolních vikářícha těch, kdož na uprázd
něné stolice biskupské byli zvoleni
a jmenování.) (Obsah.) Ord. list Praž.
1873, 97; Ord. list Bud. 1874, 52.

48. Pecháček Gabriel, Dr., Smí ka
pitolní vikář, po smrti biskupové zvo
lený, dále užívati také oněch zvláštních
fakult, jež od Apoštolské Stolice ze
mřelému biskupovi propůjčeny byly
jen pro určitý počet případů, když

Bibliografie.

657

tento počet před sm tí biskupovou
ještě nebyl vyčerpán? KD. 1899, 553.

49. Kašpar Karel, Dr., Kapitolnímu
vikáři nepřísluší právo dovoliti sou—
sednímu biskupovi, by směl v osiřelé
diecesi pontifikovati s použitím trůnu
a pastýřské berly. ČKD. 1906, 149.

50. Kopsch Josef, Kdo má právo
voliti okresní dozorce (vikáře)? ČKD.
1852, II., 3.

51. Víkariátní archivy. [Přípis centr.
komise pro uměl. a histor. památky
r. 1902 č. 1856.] Ord. list Bud. 1903, 62.

52. Instrukce pro důst. pány vikáře

gv diecesi litoměřické). Ord. list Litom.902, č. 22, str. 181.
53. Tumpach Josef, Dr., Instrukce

pro kanonickou visitaci vikářů (dě
kanů _ v diec. trident.). ČDK. 1906,71.

54. Tumpach josef, Dr., Instrukce
pro vikáře (děkany) v diecesi tri
dentské. KD. 1912, 541.

55. Brychta Ant., Dr., O poměru
nynější kanonické visitace k visitaci
před v dáním školního zákona ze dne
25. kv tna 1868, ř. z. č. 48. Zákonná
ustanovení o povozu pro visítujlcího
biskupského třídnika. RD. 1907, 62.

56. Brychta Antonín, Dr., O příle
žitostech bisk. vikářům ke kanonickým
visitacím. RD. 1896, 291.

57. Připomenutí konsistoře pražské
ze dne 9. května 1873, č. 3437, k. a.
okresním vikářům v příčině nařízeného
revido vání„Ordinariátních listův“ u pří
ležitosti kanonické visitace. Ord. list
Praž. 1873, 59.

58. K. V., farář, Remunerace biskup
ských vikářův okresních [za visitaci
a revisi ostelních účtů]. S douškou
redakce. KD. 1888, 562.

59. Zpráva c. k. náměstnictví praž
ského z 11. září 1881, č. 58061, v pří
čině vybírání poplatku za visitaci od
pánů vikářů. Ord. list Praž. 1881, 62.

60. Otázky, jež má každý duchovní
správce ku kanonické visitaci zodpo
vídati a s odpověďmi nejméně na 14
dní před visitaci panu visitatorovi do
ručiti. (Vynes. bisk. konsist. budějov.
čís. 3035 z r. 1893.) Ord. list Bud.
1893, 81.

61. J. K. R. (Raškat 7an Křtitel),
Kanonická visitace„a zkoušky ze sva
tého náboženství. CKD. 1870, 206.

62. Brychta Ant., Dr., O pozornosti
věnované církevním budovám od hejt
manství při komisích a kanon. vi51
tacích. RD. 1899, 757.

42



658

63. Den kanonické visitace náleži
oznamovati představenstvúm obcí a

místním radám školním. (Vgnés. bisk.kons. budě'. č. 1081 z r. 1 87). Ord.
list Bud. 1 7, 21.

64. Patronátní úřady jsou povinny
zúčastníti se při kanonické vísitaci
farních a kostelních budov. (Vynes.
místodrž. pražského z 10. září 1885
č.23.559). Ord.list Hrad. 1885 (díl III.),
423; Ord. list Praž. 1885, 78; Ord. list
Bud. 1886, 2.

65. Brychta Ant., Dr., Patronátní
a vojtovní komisaři mají se zúčast
niti kanonické visitace. O stavu budov
církevních sepíše se protokol. Past.
1887, 308.

66. Tumpach josef, Dr., Povinnost
patronátních úřadů co do účasti na
kanonické visitací. ČKD. 1911, 801.

67. ganonyml, Visitačníhostiny. Korr.KD. 1 09, 85.

G) Faráři a kaplani. Duchovní
správa světská i vojenská.
]. Mokrý Vojt., Dr., O účastenství

presbyterů [kněží] ve vládě církevní.
CKD. 1849, II., 59.

2. Š. J., Názvy kněží v duchovní
Správě pracujících. CKD. 1884, 20.

3. [anonym], O jménu a postavení
lokalístů a o něčem jiném ještě. CKD.
1849, l., 154.

4. Brychta A., Dr., S. R. C. 10. pro
since 1703 o stricte farních právech ,fa
rářových. Past. 1887, 380.

5. Skočdopole Ant., Dr., *Práva fa

rgřšepři kostele kapitolním. CKD. 1893,4
6. Skočdopole Ant., Dr., Farář a

kaplani. ČKD. 1900, 525.
7. [anonym], Potřebí-li, by se po

měry mezifaráří a jich kaplany či ko
operátory náležitě zákonem stanovily,
a nač přitom přede vším ohled bráti,

netěgzřetel obraceti nutno? ČKD. 1851,II
8. Pauly Jan, K urovnání poměrů

mezi kaplany a faráři. Vést. KD. VIII.
(1896-7), 375.

9. Nařízení bisk. konsistoře vLito
měřících č. 99 7 z r. 1905] o smlou
vách mezi duchovními správci a po
mocnými kněžími. Ord. list Litom.
1905, č. 66, str. 522.

10. Borový Klem., Dr., O pravo
moci kaplanské. ČKD. 1891, 239.

Právo církevní.

11. Borový Kl.,_Dr., Rozsah pravo
moci kaplanské. CKD. 1891, 501.

12. Borový Kl., Dr.,Jurisdjkce admi

Žěztrátorská a kaplanská. CKD. 1881,
—13.]urisdikce kněží [litoměř. diec.]

na odpočinku. Rozhodnutí bisk. Ordin.
v Litom. ze dne 14. ledna 1904 č. 431.
[O tom. že podržují t. zv. všeobecnou
jurisdikci.] Ord. list Litom. 1904, č. 39,
str. 318.

14. —ly (Pauly jan), Kdo jest Opráv
něn zastupovati faráre? Vést. KD. XII.
(1911-12), 8.

15. Tumpach Josef, Dr., Zastupo
vání výpomocných_kněží v Rakousku
la dotace jejich]. CKD. 1907, 277.

16. Tumpach Josef, Dr., Zastupo
vání výpomocných kněží po čas ne
mocí jejich. KD. 1907, 333

17. Pauly Jan, Jaká má práva kaplan
k bytu na faře? Vést. KD. ll. (1901-2), 6.

18. [anonym, + 241, Z duchovni
praxe: Povoz do filiálního kostela.
RD. 1899, 759.

19. [Pau]ly J., Právo na povoz při
funkcích bohoslužebných. Vést. KD. X.
(1909-10), 101.

20. Karlach Mikuláš, Dr., Odpověď
kdotazu, zdaž [in concreto] kaplan je
povinen pěšky choditi do zámecké

kggle ke sloužení mší sv. Past. 1884,
21. [anonym], Co ustanovují obecné

a partikulární zákony církevní o resi—
denční povinnosti duchovních Správcú.
Proč jest tato dúležlta a jaké následky
to má, když se svědomitě nezacho
vává. (Odp. k ]. otázce past. konfer.
diec. buděj. r. 1895.) Ord. list. Bud.
1896, 49.

22. Kromobyčejné bohoslužebné úko
ny, jejíchžto účel by mohl co demon
strace považován býti. se zapovídají.
[Vynes. bisk. konsist. buděj. č. 3391
z r. 1877.] Ord. list Bud. 1877, 71.

23. Kněží mající v úmyslu žádati
o misto kromě duchovní správy v cizí
diecesi, povinni jsou žádati prve bi—
skupa svého za svolení. (Vynes. bisk.
konsist. buděj) Ord. list Bud. 1886, 2.

24. Lhůta pro žádosti o změnu štace.
(Vynes. kons. praž. z 28. března 1894.)
Ord. list Praž. 1894, 53.

25. Žádosti o změnu místa (buďtež
podávány do konce června). [Nařízení
kons. praž. z 5. dubna 1911, č. 4404.]
Ord. list Praž. 1911, 65.

26. Nařízení nejd. pana biskupa lito
měřického [čís. kons. 13981 2 r. 1910].



Právo církevní.

ohledně prostřednictví světských osob

[v záležitostech gednotlivých kněží].Ord. list Litom. 1 10, č. 65, str. 709.
27. Osvědčování politických úřadů

[o oprávnění určitých osob jakožto
funkcionářův]. (Sděl. místodrž. česk.
ze 14. dubna 1899, č. 38.402) Ord. list
Bud. 1899, 64; Ord. list Hrad. 1899
(dil VI.), 278; Kons. věst. Litom. 1899,
č. 59, str. 653.

28. anonym],Titulové kněžští. ČKD.

1833144 10 1 hk ě h. anonym , titu ec n žskýc .
ČKD. 1843, 141.

30. Borový KJ., Dr., Vyznamenání
duchovenstva v Cechách obvyklá. ČKD.
1877, 49.

31. B. Z., Kapitola 0 církevních vy

Ěgamenánich. Kal. DČ. XXVI. (1910),
32. Pauly Jan, Privilegium pražských

farářů nositi expositorium canonicale.
ČKD. 1898, 111. „

33. Tumpach Josef, r., Cestní ka
plani basiliky lorettské. KD. 1912, 538.

34. Ehrenberger Jos., Zkáza z tebe,
Israeli! aneb na kněze se všecko sveze.
[PopuL pojednání o výtkách kněžím
činěných v ohledu mravním, osvěto
vém a politickém.] Hl. kat. spol. tisk.
roč. 1. č. 3. V Praze 1870.*)

35. Kašťák Fr., Naši [duchovenstva]
přátelé a nepřátelé. Cech 1905, č. 211.

. 36. [anonym], Z návštěv v praž
ských chrámech. [Něco o pohřbech;
o žebrotě při kostele; o zpěvácích.]
Katol. Listy 1903, č. 202.

37. [anonym], O nepořádcích při
kostelích a bohoslužbě [v Praze: ko
stelníci, ministranti, gratulace novo

giaglželúm u oltáře]. Katol. Listy 1903,. 2.
38. Ko n Theodor, Dr., Mše sv. za

farníky. KD. 1880, 497.**)
39. Ježek Jan, O applikaci. Past.

1890, 688.
40. Applikace farní mše sv. (Rozhod.

s. R. e. z 20. prosince 1864.) ČKD
1868, 538.

41. Borový _Klem., Dr., Applikace
farní mše sv. CKD. 1874, 225.

42. Karlach Mikuláš, Dr., Appli

7220 missae pro populo. Past. 1882,
43. Borový Klem., Dr., Applikace

mše sv. pro populo. ČKD. 1886, 565. 157

*) Viz též „Past. bohosl.", str. 135.

")02Viz též výše str. 138 n., 6. 181—190, 200až 2 .

659

44. Applicatio missae pro p0pulo.
[Vynes. konsistoře pražské ze 4. února
r. 1910 č.1785.] Ord. list Pr. 1910, 16.

45. Tumpach Jos., Dr., Applikační
povinnost missijních farářů v neděle
a ve svátky. CKD. 1912, 353.

46. Boro ' lem., Dr, Applikace
festis sublatls. KD. 1880, 140.

47. Dudik Ant., Co máme souditi
de applicatione missae pro parochianis
o svátcích zrušených? [Z pastor. ko fer.
švábenic. děkan. v arcid. olom.] DK.
1878, 598.

48. Papež. dekret ohledně dispense
od mešní applikace festis sublatis. (S.
C. C. 10. března 1888.) Ord. list Hrad.
1888 (díl IV.), 182; Ord. list Bud. 1888,
87; Ord. list Praž. 1888, 13.

49. Applikace infestis sublatis. (Dle
rozhod. Apošt. Stol. z 19. dubna 1898.)
Ord. list Bud. 1900, 145.

50. Applikace in festis reductis seu
suppressis [v litom. diec. na základě
reskriptu 8. C. C. z 18. září 1901]. Ord.
list Litom. 1901, č. 50, str. 429.

61. Tumpach os., Dr., Farní mše
svatá ve zru en svátky a applicatio
pro p0pulo. KD. 1911, 171.

52. Tumpach osef, Dr., O jarní
mši sv. na zru ené svátky. CKD.
1911, 654.

53. Borový Klem., Dr., _Applikace

313%šniin festis translatis. CKD. 1883,
04 anonym], Nepřipoušti-li povin

nost, aždou neděli a zasvěcený svá
tek mši svatou zajarníky obětovati,
nižádné výjimky? CKD. 1850, II., 128.

55. Jirák Alois, Dr., Odklad mešní

ggglikace za osadníky. Past. ll. (1882),
56. Borový Kl., D;., Applikace pro

populo a stipendia. CKD. 1879, 135.
57. Nařízení Ordinariátu pražského

ze dne 6. září 1905, č. 8984, o sti
pendiích za mše sv. „pro populo“
o svátcích zrušených a za druhou mši
sv. při binaci. Ord. list Praž. 1905, 99.

58. Tumpach Jos., Dr., Stipendia za
mše sv. pro populo o svátcích zruše
ných a za druhou mši sv. při binaci.
ČKD. 1906, 140.

59. Sti endia za mše sv. o svátcích
zrušenýc a při druhé mši sv. při bi
naci. (Vynes. kons. praž. ze 4. pro
since 1907, č. 16364) Ord. list Pr. 1907,

60. Nařízení [konsist. litoměřické
č. 848 2 r. 1910] pokud se týče meš
ních stipendii pro festis reductis et in' i



660

casu binationis. Ord. list Litom. 1910,
č. 54, str. 595.

61. Tumpach Josef, Dr., Biskupu
v Metách dána fakulta dispensovati
od applikace mše sv. pro populo ve
zrušené svátky a dovoliti při bjnaci
stipendium za druhou mši sv. CKD
1905, 568.

62. Borový Klem., Dr., „Applikace
mše sv. v případě binace. CKD. 1883,
301

63. Která ustanovení platí o binaci.
(Poučení konsist. královéhrad. z 26.
února 1899 č. 2795.) Ord. list. Hrad.
1899 (díl Vl.), 257.

64. [anonym], Který jest historický
vývoj binace, a jaká ustanovení platí
o ní ? (Odpověď na 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1897.) Ord. list
Bud. 1898, 65.

65. Pravomoc binace pro duchovní
správce. [Vynes. kons. praž. ze dne
2. března 1910 č. 2972.] Ord. list Pr.
1910, 25.

66. Skočdopole Ant., Dr., Bývalá
nařízení moci světské v Rako sku
o kázání a křesťanském cvičení. KD.
1889, 1.

67. Encyklika jeho Svatosti P. N. Pia,
Boží prozřetelností Papeže X. '[z 15.
dubna 1905] veškerého katolického
světa biskupům o učení křesťanskému
náboženství. Přel. Antonín Ludo. Střz'ž
„Studium“ sv. 32. Nová Říše na Mo
ravě, 1910.

68. Encyklika sv. Otce (Pia X. z 15.

dubna 1905) o vyučování gauce kře
ita??? [Český překlad] ech 1905,

69. Přípis Jeho Excellencí pana mi
nistra práva 2 22. března 1880 kjeho
Eminencí nejdůst. panu kardinálovi
knížeti-arcibiskupu v příčině uznání

horčivosti velebného duchovenstvav echách při vyučování sv. nábo
ženství v káznicích. Ord. list Pr. 1880,
28. [Viz též přípis min. práv z 11.
května 1881 v Ord. listu Pr. 1881, 47.]

70. Tumpach Jos., Dr., Přísluší-li
faráři výlučné právo co do připouštění
dítek k prvnímu sv. přijímání? CKD.
1909, 160.

71. Tumpach Jos., Dr., Souhlas or
dinariův při vykonávání papežských
fakult, jež duchovní k různým bene
dikcím dostávají. CKD. 1902, 62.

72. Skočdopole Ant., Dr., Může-li
správce chrámu právem žádati ná
hrady za potřeby ke mši na knězi

Právo církevní.

k témuž chrámu nepřipsaném? ČKD.
1892, 376.

73. Skočdopole Ant., Dr., Smí-li
farář na kněžích ke chrámu farnímu
nepřipsaných žádatj náhrady za po
třeby ke mši sv.? CKD. 1893, 172.

74. Brychta Ant., Dr., Potřeby ke
sloužení mše sv. pro kněze v duchovní
správě nepůsobící. Past. 1891, 316.

75. Boj proti tuberkulose a udržo
vání čistoty ve chrámu Páně. Ord. list
Litom. 1905, č. 53, str. 432.

76. [anonym], Co stanovi církevní
a státní zákony o dosazováni, vlast
nostech, povinnostech a právech niž
ších služebniků kostelních jako jsou:
ředitel kůru, varhaník, kostelník a hro
bař; a jak by se dalo odstraniti vše,
co se zmíněnym zákonům příčí? (Odp.
k 1.otázce pastor. konfer. diec. buděj.
r. 1888.) Ord. list Bud. 1889, 121.*)

77. Remunerace ředitelů kůru [přiko
stelech nábož. fondu. Vynes. místodrž.
česk. z 12. března 1900 čís. 25.522].
Kons. věst. Litom. 1900, č. 62, str. 692;
Ord. list Pr. 1900, 47; Ord. list Bud.

£go, 37; Ord. list Hrad. 1900 (dílVl.),
78. Příčinou platu organistů a ko

stelníků z kostelního jmění. [Vynes.
bisk kons. budějov. č. 53 z r. 1871.]
Ord. list Bud. 1871, 21.

79. Skočdopole Ant., Dr., Kdo jest
oprávněn dosazovati na služebná místa
při chrámech? KDČ. 1888 (IV.) 69.

80. Brychta Ant., Dr., Varhaníka
jmenuje církevní úřad. Past. 1887, 307.

81. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 12. července 1870, č. 4696, o usta
novováni ředitelů kůru. Ord. list Pr.
... ooR!

82. Nařízení konsistoře v Hradci
Králové z 9. června 1870 čís. 3555
o ustanovováni ředitelů kůru. Kons.
kurr. 1870, č. 38, str. 243.

83. Rozhodnutí c. k. ministerstva
kultu a učení [ze dne 5. října 1879
č. 18067] o právu ustanovovati varha
níka. Ord. list Pr. 1880, 30.

84. Komu přísluší právo ustanovití
varhaníka chrámu farního? [Vynes.
minist. kultu a vyuč. z 5. října 1879
č. 18.067.] Ord. list Pr. 1884, 66.

85. Právo faráře k samostatnému
ustanovení varhaníka a ředitele kůru.
(Nález c. k. spr. soud. dvoru z 20.

') O služebnících chrámových viz též str. 150,
čís. 627—642. '



Právo církevní.

června 1895 č. 3143.) Ord. list Bud.
1896, 34.

86. Právo obsazovati místo ředitele
kúru. (Nejv. spr. dvůr 7. prosince 1898.)
Ord. list Pr. 1899, 23; Ord. list Bud.
1899, 159.

87. Tumpach Josef, Dr., Komu pří
sluší právo obsazovati místo ředitele
kúru? ČKD. 1899, 191

88. Pravidla ustanovená od kn. arc
konsistoře, týkající se právních poža
davků pražských ředitelů kůrů za při—
činou slavných výkonů církevních.
[Vynes. k. a. konsist. praž. z 30. ledna
r. 1871, č. 391.] Ord. list Pr. 1871, 18.

89. X. Y., Reditelé kůrů. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 26.

90. Vynesení vládní v příčiněodměny
kostelníkům, varhaníkům a zvoníkům
při kostelích patronátů náboženského
fondu [v nedostatku jmění zádušního].
(Sděl. místodrž. v Praze ze 6. břez. 1874
č. 9243.) Ord. list Pr. 1874, 46; Ord.
list Bud. 1874, 69; Ord. list Hrad. 1874
(díl l.), 159.

91. Tumpach Jos., Dr., Kdo má pla
titi varhaníka při školní mši svaté?

KD. 1913, 241.
92. Spolek kostelníků pro litomě

řickou diecesi. [Doporučení jeho vy
nesením bisx. konsistoře litom. č.9849
z r. 1905.] Ord. list Litom. 1905, č. 66,
str. 523. '

93. Ježek J., jaké právo má farář
vzhledem fondu ústavu pro chudé?
Past. 1886, 445.

94. Došlé úřední spisy bud'tež vždy
cky opatřeny datem a číslem jedna
ciho protokolu farního a s krátkým
obsahem zapsány. (Naříz. konsist.
v Hradci Králové z 2. prosince 1880
č. 7423.) Ord. list Hrad. 1880 (II. díl),
274.*)

95. Připomenutí na poučenou stran
zevrubného šetření jistých formálních
vlastností, jež míti mají zadání důstoj
ného duchovenstva kurátního ku kn.
arc. konsistoři i k jiným úřadům. [Vynes.
konsist. praž. ze 4. listop. 1881, č. 7501.]
Ord. list Pr. 1882, 18.

96. Upomenuti konsistoře pražské ze
dne 10. října 1884 č. 8144 v příčině
[formy] úředního zadání ku kn. arcib.
konsistoři. Ord. list Pr. 1884, 53.

97. Nová úprava úředního d0piso
váni farních úřadů, duchovních ústavů

') O úřadování farním viz též ,,Past. bohosl."
str. 149 a. „Paedag.“ str. 213.

661

a osob s nadřízenými církevními a c.
k. úřady. Ord. list Praž. 1910, 137.

98. O náležité úpravě podání úřed
ních. [Nařiz.bisk.konsist.buděj. č. 828
z r. 1882.] Ord. list Bud. 1882, 14.

99. O náležité úpravě podání úřed
ních. [Nařiz. bisk. konsist. buděj. č.626
z r. 1883.] Ord. list Bud. 1883, 13.

100. O náležité úpravě podání úřed
m'ch. (Naříz. konsist. budějov.) Ord. list
Bud. 1886, 25.

101. Uřední dopisy svědčící konsi
storiu [jak mají býti v diec. litoměř.
upraveny a zasílány.] Ord. list Litom.
1902, č. 24, str. 213.

102. Navedení konsistoře pražské ze
7. května 1872 při telegrafických po
jednáních. Ord. list Praž. 1872, 32.

103. V příčině telegrafických dotazův
ku kn. arcib. konsistoři v Praze. (Vynes.
konsist. praž. z 12.května 1873.) Ord.
list Pr. 1873, 60.

104. Zasílání žádostí ku k. a. konsi
stoři prostřednictvím vikar. úřadů.
(Naříz. konsist. praž. ze 4. ledna 1899.)
Ord. list Pr. 1899, 19.

105. V příčině telegrafických dotazův
ku bisk. konsistoři lv Budějovicíchl.
Ord. list Bud. 1873, 86.

106. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 15. listopadu 1873,-č. 7929, v pří
čině [nepřípustného] užívání pečetnich
známek přiúředních listinách. Ord. list
Praž. 1873, 100.

107. V příčině užívání pečetních zná
mek při úředních listinách. Ord. list
Bud. 1874, 44.

108. Kzaobalení úředních dopisů na
vlašské municipie buďtež lehké kuverty

bránčy. (Sděl. místodrž. česk. ze dne24. ervence 1875 č. 40281.) Ord. list
Hrad. 1875 (díl l.), 247.

109. V příčině záležitostí prostých
poštovného. [Sděl. konsist. buděj. čís.
2838 z r. 1876.] Ord. list Bud. 1876, 59.*)

110. Uřední podání a zprávy bud'tež
na obálkách poznámkou „Portofreie
Dienstsache“ — „Uřední věc poštov
ného prostá“ opatřována. (Sděl. místod.
praž. z 3. července 1876 č. 36315.) Ord.
list Hrad. 1876 (díl II.), 27.

111. Místodržitelský oběžník ze dne
23. července 1876, čís. 9490, 0 před
pisech týkajících se úředních dopisů,
jež od poplatků poštovních osvobo
zeny jsou. Ord. list Praž. 1876, 51.

112. Bližši zpráva o dopisování du
chovních úřadů bez poplatku poštov

') Srov. též str. 213, č. 291 a 292.



662

ného. [Poučení konsist. praž. z 29. li
stopadu 1876, č. 7204. Připojen vzorec

gyplněné obálky.] Ord. list Pr. 1876,3
113. Bližši vysvětlení (c. k. pošt.

ředit. v Praze z 13.řijna 1876 č. 30044
a 22. srpna 1879 č. 10916), jak dopisy
na uřady patronátní znamenány býti
maii, aby poštovného zproštěny byly.
Ord. list Bud. 1879, 94; Ord. list Hrad.
1876 (11. díl), 33 a tamt. 1879 (II. díl),
190; Ord. list. Pr. 1876, 51.

114. Od poštovného osvobozené
úřední dopisy. (Mistodrž. praž. 27. října
r. 1910 č. 171435.) Ord. list Pr. 1911,
19; Ord. list Bud. 1910, 151.

115. Osvobození úředních zásilek
od poštovného. Ord. list Litom. 1911,
č. 6, str. 66.

116. [anonym], Co je porta prosto.
Věst. Jedn. duch. brn. 1912, 54

117. [anonym , Co je [možno ozna
čití jen slovy: porta prosto. Věst.
Jedn. duch. bm. V. (1912), 187. ,

118. Tumpach Josef, Dr., Uřední
korrespondence porta prostá. ČKD.
1912, 727.

119. Uřední dopisování farních úřadů,
duchovních ústavův a osob s církev
ními a c. k. úřady. (Nařízení kons.
olom. č. 17031 z r. 1909.) Acta curiae
Olom. 1909, 152.

120. Uřední zprávy na složních li
stech chekového konta u c. k.spořitel
ního úřadu poštovského ve Vídni jsou
poštovního porta prosty. Ord. list Bud.

121. Osvobození od poštovního platu
zásilek dobročinn'ch, od vlády naří
zených sbírek. ístodrž. české dne

13. únoša 1871, .7537.] Ord. list Bud.1871, 4 .
122. Srlütek] J. A., Korrespondence

farních úradú s obecními ve věcech
úředních není poštovného prosta. CKD.
1882, 617.

123. Borový Klem., Dr., Korrespon
dence úřadů farních s úřady obec
ními. KD. 1892, 302.

124. V'nos c. k. zem. školní rad
[v Prazeï ze dne 10. července 189 ,
č. 12031, o tom, zda poštovnému pod
léhají dopisy farních úřadů s místními
škol. radami a správami škol v příčině
výtahů z matrik. RD. 1896, 160.,

125. Tumpach Josef, Dr., Uřední
dopisy duchovních úřadů s veřejnými
ústavy vzdělávacími a vvučovacími

šóšáležitostech školních. ČKD. 1905,

Právo církevní.

126. Uřední korrespondence ve vzá
iemném styku duchovních úřadů s ve
řejnými ústavy vzdělávacími a vyučo
vacími není od poštovného osvobozena.

ĚVynes. minist. obchodu 2 18.ledna 1905,. 943.1 Ord. list Litom. 1905, č. 58,
str. 468; Ord. list Pr. 1905, 69; Ord.
list. Bud. 1905, 57.

127. Výnos ministerstva obchodu
2 18. ledna 1910 č. 3943 o osvobození
od poštovného při úřední korrespon
denci duchovních úřadů v záležitostech
školních. (Sděl. mistodrž. praž. z 20.
října 1910.) Ord. list Litom. 1911, č. 1,
str. 4; Ord. list Hrad. 1911, 46.

128. Tumpach Josef, Dr., Dopiso
vání úřadů duchovních s patroná nimi
úřady není poštovného prosto. KD.
1910, 519.

129. Záporná odpověď c. k. poštov
ního a telegraf. ředitelství českého ze
dne 22 listopadu 1892, č. 97.175, na
dotaz, „zdaž dopisy bratrských po
kladen s farnimi úřady a naopak jsou
poštovného prosty“? Ord. list Praž.
1892, 98; Ord. list Bud. 1893, 26.

130. Placení poštovného pro ven—
kovskéhovlistonoše za dodání úředních
dopisů. (Redit. pošt. v Praze 4. června

861887 č. 14365) Ord. list Bud. 1887,
131. Sdělení ředitelství pošt a tele

grafů pro král. české ze dne 1. a 15.
ledna 1907 č. 95.659/Xll. ai 1906 o do
ručování a avisování poštovních zá
silek úřadům osvobozeným od poštov
ného. Ord. list. Pr. 1907, 37.

132. Soudní sdělení v příčině bez
závadného odlučování pozemků cir
kevně závazných mají se dodávati
farním úřadům bez poštovního po

platku. inch. zem, soud v Praze28. října 890 č. 260901 Ord. list Hrad.
1890 (díl IV.), 356.

133. Nařízení [praesidia c.k. finanční
prokuratury v Praze z 31. ledna 1909
čís. 82] o doručování resp. zasilání
úředních spisů [pro fin. prokur. — af
se neděje v neděli a ve slavné kato
lické svátky]. Ord. list Litom. 1909,
č. 41, str. 456; Ord. list Pr. 1909, 34.

134.Ježek J., 0 poštovním poplatku
za skladné a předávání poštovních zá
silek poslům od farního úřadu vysla
ným. (Odpověď k dotazu.) Past. 1891,

iss. Skočdopole Ant., Dr., Vysyěd
čení farního úřadu o chudobě. CKD.
1898, 43.



Právo církevní.

136. F. M., farář v H. Kdy má farář
vyhotoviti vysvědčení chudoby v pří
čině osvobození od poplatků kolko
vých. ČKD. 1882, 306.

137. Ježek Jan, Musí-li katolický
farář podepsati pro israelítu vysvěd
čení chudoby nebo zachovalosti? Past.
1886, 445.

138. Borový Kl., Dr., Výkazy o le
gitimaci dítek nemanželských. ČKD.
1886, 374.

139. Výnos c. k. místodrž. v Praze
ze dne 23. března 1876, č. 16.049, tý
kající se místo celo- od nynějška čtvrt
letních výkazů oddavků, porodů a
úmrtí. Ord. list Pr. 1876, 44.

140. Nařízení místodržitelství praž
ského ze dne 29. března 1886, č. 14.769,
0 výkazech [čtvrtletních] legitimací
nemanželských dětí potomním man
želstvím rodičů [politickým úřadůmj.
Ord. list Hrad. 1886 (díl IV.), 44; Ord.

gät Bud. 1886, 67; Ord. list Pr. 1886,
141. V'kazy o úmrtích, nemanžel

ských d tech a legitimacích pro c. k.
okr. soudy jako úřady pozůstalostní
a poručenské. Ord. list Pr. 1904, 116;
Ord. list Bud. 1904, 167; Ord. list
Hrad. 1904, 106.

142.Zasílání čtvrtletních zpráv o sňat
cích smíšených. [Nařízení bisk. kons.
v Hradci Králové z 18. ledna 1906
č. 450.] Ord. list Hrad. 1906, 7.

143. Vládní nařízení [dle sdělení
místodržitelství českého z 5. bř. 1895
č. 29.271 a místodrž. morav. z 23.února
r. 1895 č. 6203] v příčině podávání stati
stických výtahů z matrik. [Přípojeno
„Navedení pro úřady matriky vedoucí
o tom, jak výkazy statistické z knih
matričních zhotoviti jest“.| Ord. list
Hrad. 1895 (díl V.), 337; Ord. list Pr.
1895, 51; Ord.]ist Bud. 1895, 69; Kurr.
Brn. 1895, 43.

144. Nový způsob sepisování tabulek
o pohybu lídnatosti. (Naříz. min. vnitra
z 8. února 1895 čís. 18.632 ex 1894;
sděl.místodrž.morav. z 23. února 1895
č. 6203.) Kurr. Bm. 1895, 5.

145.Farni vysvědčení k účelu přijmutí
nalezenců do opatrování. Místodrž.
české 15. září 1873, č. 5054. Ord. list
Bud; 1873, 85.

146. Připomenutí gub. nařízení v pří
čině bedlivého stvrzování svědectví
o nalezencích, že žijí a kde se zdržují.
(Vynes. místodrž. česk. z lO.května 1875,
č. 22.834.) Ord. list Hrad. 1875 (díl l.),
227; Ord. list Praž. 1875, 40.

663

147. Sdělení zprávy dolnorakouského
zem. výboru z 3. ledna 1879 v příčině
jednoduššího potvrzování žití nale
zenců. Ord. list Praž. 1879, 38.

148. Zprávy [výroční] o nalezencích.
Ord. list Litom. 1904, č. 52, str. 425;
Ord. list Pr. 1904, 140; Ord. list Bud.
1904, 170.

149. Katolický farní úřad má jenom_
katolickým pěstounkám dávati vysvěd
čení způsobilosti k ošetřování dítek
z dolnorakouského nalezince ve Vídni.
[SděL místodrž. praž. ze 16.srpna 1892,
cís. 955481 Ord. list Bud. 1892, 118;
Ord. list Pr. 1892, 91.

150. Stvrzování vysvědčení pro ne
manželské matky nalezenců. Ord. list
Pr. 1910, 21.

151. Nařízení (ministerstva financí
z 5. června 1909] k uvarování' nenále
žitého vyplácení zaopatřovacích platů
[pokud se týče potvrzování od správců
matrik]. Ord. list Hrad. 1910, 81; Ord.
list Pr. 1909, 113.

152. [anonym], Jaké normy jsou dnes
směrodatné pro potvrzování kvitancí?
Vést. KD. X. (1909-10), 20.

153. Potvrzení o žití a úmrtí k úče—
lům privátním. Ord. list Litom. 1909,
č. 39, str. 432; Ord. list Pr. 1909, 21.

154. Zháněl Ru ., Dr., Potvrzování
kvitancí pensistů. KD. 1909, 167.

155. V nos k. a. konSistoře v Praze
ze dne 1 . července 1877, č. 4867, 0 po—
tvrzování kvitancí vojenských vdov a
sirotků, darů z milosti požívajících.
Ord. list Pr. 1877, 43.

156. Výnos místodržitelství českého
ze dne 15. září 1883, č. 48632, v pří
čině vdov a sirotkův osob vojenských,'

jež požívají Cplatu k iích výživě poskytnutého. rd. list Pr. 1883, 69.
157. Nařízení (ministerstva vnitra

z 21. března 1872, č. 4110) v příčině
vydávání svědectví o životě vojen
ských invalidův. Ord. list Bud. 1872,
41; Ord. list Hrad. 1872 (díl I.), 73.

158. Nařízení v příčině farní osvěd
čovací doložky pro patentální invalidy,
že jsou živi. (Vynes. místodrž. česk.
z 20. prosince 1872, č. 61804.) Ord. list
Hrad. 1873 (díl l.), 89; Ord. list Praž.
1872, 66.

159. Ceho dbáti třeba při úmrtí pa
tentálních , invalidův. [SděL místodrž.
v Praze z 27. srpna 1874, č.47.324, v pří
čině farní osvědčovací doložky na kvi
tancích.] Ord. list Pr. 1874, 75; Ord.
list Bud. 1874, 81; Ord.list Hrad. 1874
(díl l.), 178.



664

160. Bližší vysvětlení v příčině do
ložek na kvitancích patentálních inva
lídův. (Vynes. místodrž. praž. z 10.
června 1875, č. 25843.) Ord. list Hrad.
1875 (díl I.), 231; Ord. list Pr. 1875,
47. (Připojen v opise oběž. naříz. 302
místodrž. česk. z 9. listopadu 1852,
č. 4844.

161. Vládní napomenutí k opatrnosti
při stvrzování živobytí a stavu vdov
ského i nezaopatřeného osob, erárními
požitky podělovaných. (Místodrž. praž.
4. července 1877, č. 35331.) Ord. list
Hrad. 1877 (11. díl), 87.

162. Sdělení nařízení c. k. říšského
vojen. ministerstva z 29. května 1878,
č. 2353, vpříčině potvrzování kvitancí
vysloužilců [též od představenstva
obecního]. Ord.“ list Pr. 1878, 48.

163. Zpráva k. a. konsistoře v Praze
2 11. dubna 1877, č.. 2510, v příčině
podpisováni kvitancí, znějících na za
opatřovaci požitky c. k. vysloužilých
důstojníků. Ord. list Pr. 1877, 35.

164. Skočdopole Ant., Dr., Podpi
sování tiskopisů nádražním dělníkům
a úředníkům. CKD. 1900, 24.

165.Papoušek Karel, farář, Stvrzení
týkající se jinověrcův. CKD.1882,178.

166. Skočdopole Ant., D ., Tisko
pisy pro soupis očkovanců. KD. 1897,

167. Zákon daný dne 12. května 1896,
ř. z. č. 101, jímž doplňují, vztažmo
mění se ustanovení o postupu při po
dávání opravných prostředků proti
rozhodnutím a opatřením úřadů poli
tických. Ord. list Pr. 1896, 75; Kurr.
Brn. 1896, 125.

168. Zákon, daný dne 20.února 1907,
ř. z. č. 52, o administrativním pořadu
opravných prostředků při kolkových
a bezprostředních poplatcích a někte
rých příbuzných důchodkových od
větvích. Acta curiae Olom. 1907, 38.

169.Pohan Václav Alexander, Jak

gŘse mohla farní listovna uspořádati?D. 1843, 332.*)
170. Sedlák Jan, Farní archiv. (Theo- 539

rie a praxe. Obr. ze správy duchovní.)
ČKD. 1884, 103.

171. [anonym], Ovedení pamětních

Šmilh5v obcích. N. L. XV. (1905-6),
'17ž. Dostál Al., Některé myšlenk

o vedení pamětních knih na farníc
úřadech. Past. 1891, 573.

*) O farních místnostech archivních viz též
str. 636 sub Č, č. 2. '

Právo církevní.

173. [anonym], Má farář právo před
volati stranu do své úřadovny? Past.
I. (1881), 452.

174. Borový Klem., Dr., _Povinen-li
farář odbírati list úřední? CKD. 1883,

175. Nařízení [bísk. konsistoře v Lito
měřicích č. 8092 z r. 1906] 0 čtení
Ordinariátního listu. Ord. list. Litom.
1906, č. 10, str. 77.

176. [anonym], Jednota i svornost
katolického duchovenstva náleží k nej
přednějším podmínkám zdaru vytknuté
jemu úlohy. V čem záleží a na čem
spoléhá tato jednota i svornost, kterak
má se jeviti vůbec, obzvláště pak
s_ohledem na úkol duchovní správy?
[Vyříz.Lot. pastor. porad diec. budějov.
r. 1878.] Ord. list Bud. 1879, 49.

177. Skočdopole Ant., Dr., 0 po
měru správce duchovního k osobám
vliv a moc na osadě majícím. CKD.
1880, 401.

178. Uředně povolené eněžní sbírky.
[Místodrž. české 10. kv tna 1902, čis.
75.474.] Ord. list. Bud. 1902, 57; Ord.
list Hrad. 1902 (díl VII.), 80; Ord. list.
Pr. 1902, 69.

179. Nařízení biskup. Ordinariátu
v Hradci Králové z 1. března 1906
č. 2116 ve příčině sbírek k účelům
církevním. Ord. list Hrad. 1906, 28.

180. Nařízení konsistoře pražské
z 5. září 1906 čís. 11512 ve příčině
sbírek k účelům církevním. Ord. list
Pr. 1906, 96.

181. Sběratelé z Orientu na kostely,
missie a pod. mají nutně míti písemné
povolení od Římské Propagand ; jinak
jsou podezřelí. [Vynes. S. C. e prop.
fide z r. 1892.] Ord. list Hrad. 1892
(díl V.), 90.

182. S. Kch., Peněžní sbírk Orien
tálců v zá adních zemích. ěst. KD.
1911-12 (X I.), 372.

183. Tumpach J., Dr., Sbírky očientálních duchovních na západě. KD.

184.Karlach Mik.. Dr., Právo vlastní
kostelní lavice. Past. 1883, 593.*)

185. [anonym], Co jest souditi 0 zadávání avicv kostele jednotlivým lidem
neb rodinám, jaká jsou o nich práva
duchovních správců, a kdo ve sporech
rozhoduje konečně. (Odp. na lll. otázku
pastor. porad diec. buděj. r. 1891.)
Ord. list Bud. 1892, 145.

') Viz též „Pastýř—.bohosl.“ str. 148, č. 535 n.



Právo církevní.

186. Jirák Alois, Dr., Spory 0 hod
nostní místa, o pořadí a obřadní pocty
při veřejných službách Božích a cír
kevních průvodech. CKD. 1906, 617.

187. [anonym], Obecni zastupitelstvo
a úkony bohoslužebné. Vést. KD. Xll.
(1911-12), 249.

188. Brychta Ant., Dr., Ustanovení
o místě, různým úřadům v kostele při
slavnostech příslušícím. Past. 1887,440.

189. Rameš Vojtěch, Učastenství

spglků při službách Božích. RD. 1895,14
190. Burian jos., Dr., Které světské

prapory mohou se připustití do kostela

78k církevním pohřbům. RD. V1.(1899),
191. Skočdopole Antonín, Dr., Po

dávání kropáče a pacifikálu laikům.
ČKD. 1883, 406

192. Ministerský výnos (z 25. dubna
r. 1884, č. 2224) o dietách acestovném
duchovních při komisích specielně
politických. (Sděl. místodrž. českého
z 20. června 1884 č. 34051.) Ord. list
l—lrad.1884 (díl Hl.), 332; Ord. list Pr.
1884, 44; Ord. list Bud. 11:84, 61.

193. Brychta Ant., Dr., Dieta du
chovních, jsou-li od polit. úřadu vy
zváni k vykonání komise v čisté poli—
tické záležitosti. P t. 1887, 380.

194. (anonymi, eho třeba knězi
věděti o cenných papírech. Věst. KD.
lX. (1908-9), 215.

195. Osvobození správců duchovních
od poplatků cestního a mostního mýta.
[Vynes. místodrž. česk. ze 17. ledna
1873, č. 65017.] Ord. list Bud. 1873, 13.

196. Brychta Antonín, Dr., Rozhod
nutí o tom kdy je duchovní sproštěn
mýtného? Past. 1887 309.

197. Borový Kl., r., Kdy přísluší
povozům v zájmu círk vním 'ezdícím
osvobození od mýta? [(D.] 90, 175.

198. Výtah ze zákona, daného 26.
sr na 1891, o erárních mostných, sil
ni ných a převozných mýtech, uveřej
něného v č. 140. zákoníka říšského
z roku 1891, kterýžto zákon platí ode
dne 1. ledna 1893. [Týká se ducho
venstva.l Ord. list Bud. 1892, 94; Ord.
list. Pr. 1892, 74. .

199. Tumpach Josef, Dr., Osvobo

Ěení duchovenstva od erárniho mýta. čKD. 1911, 805.
200. Vondruška Karel, Dovoleno-lí

Egnati na osadě koledu? ČKD. 1891,
201. Kocián Václav, Kdy, kde a jak

dovoleno jest honiti v neděli a ve

665

svátek dle interkonfes. zák. ze dne
25. května 1868, ř. z. č. 49, odst. Vl.
čl. 13. a odst. VII. čl. 16. [Spr. soud
8. června 1894, č. 2244.] RD. 1895, 286.

202. K úředním spisům o zřizování
nadací pro chudé nebuďtež ůvodní
státní úpisy přikládány. ( ístodrž.
praž. 25. května 1877, č. 20.487.) Ord.
list. Hrad. 1877 (ll. díl), 81; Ord. list
Pr. 1877, 42. ,

203.Kocián Vácslav, Zádá-li nadační
listina křestního listu, pak nadace [stu
dentská] určena jest pro takové ucha
zeče, kteří jsou náboženského vyznání,
jež křestním listem prokazováno. [Spr.
soud 22. června 1893, č. 2234.] RD.
1894, 804.

Ě04. Vyhláška c. k. místodržitelstvív echách ze dne 26. května 1904, č.
6882, za účelem jednotné úpravy způ
sobu, jakými vybírati se mají požitky
nadací patřících vobor působnosti mí
stodržitelství v Čechách, vyjímajíc na
dace zcela církevní a nadace student
ské. Ord. list Pr. 1904, 81; Ord. list
Bud. 1904, 101; Ord. list Hrad. 1904, 97.

205. Mrštik Jos., Dr., Spolek sv.
Vincence a c. kr. místodržitelství ve

tyrském Hradci. [Věnování učiněné
spolku sv. Vincence ve t. Hr. za tím
účelem, by z úroků vychováván a v 
držován byl hoch do Vincentina pri
jatý, není nadací ve vlastním slova
smyslu.] RD. 1901 363.

206.ježek Jan, [')ozápisníku. [Krátké
zprávy právní, školní a pastorální.|
Past. 1886, 317, 384, 637, 686, 751.

207. Ministerské vysvětlení dne 29.
března 1879 č. 1834 v příčině urovnání
osobních, církevních a školních po
měrů zřízenců ku královstvím azemím
v rakouské říšské radě zastoupeným
příslušných, kteří na území saském při
celních aželezničních správách slouží,
a jejich s nimi společně žijících pří
buzných. Ord. list Praž. 1879, 47.

208. Pauly Jan, Domovské rávo
osobního kaplana. Věst. KD. IX. 1908
1909), 105.

209. Pauly Jan Volební právo katol.
duchovenstva v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku. Věst. KD. l. (1900-1901),

. 4.
210. Pauly _lan, Volební právo kato

lického duchovenstvav zemích koruny
české. V Praze 1901.

211. Paulyjan, ThC., Volebníprávo
katolického duchovenstva v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku. V Praze 1902.



666

212. Pauly J., Volební právo katol.
duchovenstva v echách na Moravě
a ve Slezsku. Kal.Dc. xxi/11. (1911), 62.

213. Borový Kl., Dr., Vo 'bní právo
kooperátorův a kaplanův. KD. 1880,
442.

214. Oliva V., Kaplanské volební 386
právo v praxi. Věst. KD. !. (1901), č.8.

215. M. F., farář v H., Volební právo

Žaglanův & kooperátoruv. ČKD. 1883,2
216. Tumpach Jos., Dr.,'Volebni re

klamace. CKD. 1908, 677.
217. ROZhodnuti c. k. správ. soudního

dvora ze dne 2. března 1911, č. 2280,
týkající se práva faráře ve Vetlé na vi—
rilni hlas v obecním zastupitelstvu.
[Z obročí farního ve Vetlé se odvádí
na daních více než 1/„ veškerého ob—
nosu daní vobci předepsaných; faráři
dle 5 17. česk. obec. řádu přísluší vi
rilní hlas v obec. výboru.] Ord. list
Litom. 1911, č. 9, str. 96.

218. [anon m], Volební právo za
beneficium. eneficiát-virilista. Věst.
KD. XlI. (1911-12), 148.

219. Borový Kl., Dr., Volby do obec
ního zastupitelstva [co se týče kněží].

220. Borový Kl., Dr., Kněží v zastu
pitelstvu obecním a zemském. CKD.
1863, 561.

221. Petráš Matěj, O volbách do
sborů zákonodárných. ČKD. 1889, 32.

222. Brychta Ant., Dr., Kdy proti
účtůmod obecního zastupitelstva zkou
maným a schváleným možno činiti ná
mitky? RD. 1900, 763.

223. Tumpach jos., Dr., Příslušnost
c. k. četnictva pod pravomoc ducho
venstva civilního, manželek ak a dítek
mužstva ženatého dle druhe třídy pod.
pravomoc duchovenstva vojenského.
ČKD. 1904, 576.

224. C. k. četnictvo přikázáno juris
dikci duchovenstva farního, manželky
pak a dítky mužstva ženatého dle druhé
třídy jurisdikci duchovenstva vojen
ského. Ord. list Praž. 1904, 122; Ord.
list Litom. 1904, č. 50, str. 406; Ord.
list Bud. 1904, 157; Ord. list Hrad.
1904, 114.

225. V'nos c. k. místodrž. v Praze
ze dne . listopadu 1904, č. 249.348,
dle něhož příslušníci c.k. četnictva
podléhají pravomoci občanské duchov
ní správy a budou vedeni vmatrikách
občanske duchovní správy. Ord. list
Bud. 1905, 10; Ord. list Hrad. 1905, 26;
Ord. list Pr. 1905, 11; Kurr. Brn.1905,10.

Právo církevní.

226. jurisdikční příslušnost hřebčine
ckého oddělení vojenského [pod duch.
správu civilní]. Ord. list Pr. 1912, 118.

227. Borový Klem., Dr., Duch vní
správa ve vojště rozličných zemí. (Dle
„Aríhívu“ 1868 a 1869.) ČKD. 1869,

228. Zháněl R., Dr., Válka tripolská
a vojenská duchovní správa. KD.
1912, 647.

229. Vynesení místodržitelství če
ského ze dne 18. září 1870, č. 38.152,
týkající se výpomocného zastávání far
ního úřadu u vojenských osob se strany
diecesních farářů. Ord. list Pr. 1870,95.

230. Předpis vojenského ministeria
[z 24. června 1870, č. 34361 0 výpomoci
ve vojenské duchovní správě a vedení
matrik. Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 40,
str. 271.

231. Vedení duchovní správy pro vo
jenské osoby civilním duchovenstvem.
Minist. kultu 28. dubna 1870, č. 3704.]
ons. kurr. Hrad. 1870, č. 38, str. 248;

Ord. list Praž. 1870, 47.
232. Krátký návod, daný od apoštol

ského polního vikariátu v srpnu 1892
pro světské duchovenstvo, jež při vo
jenské duchovní správě vypomáhá.
Ord. list Pr. 1892, 77. '

233. Skočdopole Ant., Dr., Výpo
mocná duchovní správa při vojsku.
ČKD. 1892, 577.

234. [anonym], aké povinnosti má
duchovní správce o ledne c. a k. vojska,
byla-li mu svěřena výpomocná du
chovní správa, a co jest stanoveno za
doby nejnovější ohledně c. k. obrany
zemské ? [Odp. na II. otáz. past. konfer.
diec. buděj. z r. 1902] Ord. list Bud.
1903, 65.

235. Zháněl Ru olf, Dr., Z vojenské
duchovní správy. KD. 1905, 117.

2_ O dozoru v c. k. vojenských
farních obvodech [skrze c. k. voj. fa
ráře]. Ord. list Bud. 1876,26; Ord. list
Praž. 1875, 50.

237. Zháněl Rudolf, Dr., Pomocná
vojenská duchovní správa. ČKD. 1908,
12. Samost. v Praze 1908.

238. Péče ovojsko. [Výňatekzrefer.
biskupa Dr. Mich. Napotnika na bisk.
konfer. 1910.] Ord. list Bud. 1911, 121.

.239. Zháněl Rud., Dr., Aktivní osoby
c. a k. vojska [podléhají jurisdikci ci
vilní po dobu svého přidělení c.k. zem.
obraněl. ČKD. 1908, 254

') Viz též výše str. 150, č. 611—628.



Právo církevní.

240. Instrukce o civilní duchovní
správě c.k. zeměbrany. Ord. list Litom.
1902, čis. 12, str. 109; Ord. list Pr.
1902, 9; Ord. list Bud. 1902, 10; Kurr.
Brn. 1902, 25.

241. göäanicke předpisy [z 2. července 1 ] pro duchovní správu v c. k.
zemské obraně. Ord. list Litom. 1906,
č. 12, str. 97; Ord. list Bud. 1906, 145;
Ord. list Hrad. 1906, 99.

242. Opříslušnosti osob c. k. zemské
obrany pod duchovní správu občan
skou. (Minist. kultku z 15. září 1906,
č. 33.814.) Acta curiae Brun. 1906, 166.

243. O duchovní správě osob c. k.
zemské obrany. (Vynes. minist. kultu
z 26. října 1907, čís. 35.037.) Acta cu
riae Brun. 1907, 189.

244. jurisdikce pokud se týče osob
c. a k. vojska, které jsou službou při
děleny zemské obrané. ]Nejvyšší roz—
hod. 2 21. června 1907.] Ord. list Li
tom. 1907, č. 23, str. 204; Ord. list Bud.
1907, 165; Ord. list Hrad. 1908, 50.

245. Zháněl lgnát, Vo'enslŘý klerus
ggsRakousku. jeho statusl]. Č D. 1902,

246. Zháněl R., Dr., Organisace c.
a k. vojenského a námořního kleru.
ČKD. 1907, 69.

247. Vondruška Karel, Dr., Vojen
skému duchovnímu správci při vojen
ské nemocnici nepřináleži aktivní právo
volební v prvním sboru volebním. ČKD.
1891, 566.

248. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 21. května 1906, číslo
111.606, v příčině sňatků, křtů a pohřbů
osob vojenských v činné službě pod
pravomoc vojenského duchovenstva
náležejících. Ord. list Pr. 1906,86; Ord.
list Bud. 1906, 74; Ord. list Litom. 1906,
č. 6, str. 51.

249. Konání kontrolnich shromáždění
c. k. obran zemské. Ord." list Bud.
1889, 189; rd. list Pr. 1889, 56.

250. Tumpach jas., Dr., Kontrolní
shromáždění vojenská (v neděli a svá
tek). ČKD. 1911, 815

251. Přísaha mužstva c. a k. vojska
a c. k. zeměbran . Ord. list Litom.
1906, č. 1, str. S.; rd. list Hrad. 1906, 7.

H) Řády církevní. Bratrstva.*)
l. Kašpar Karel, Dr., Církevní zá

konodárství o náboženských kongre

') Srv. též str. 66, č. 200 a str. 115 nn.

667

gacich. Cást l. Cirkevní zákonodárství
zevnější. V Praze 1903. ást ll. Cír
kevní zákonodárství vnitřní. V Praze
1904.

2. [anonym, přelž, Kterak působí řádya kongregace. Ře preláta dvor. rady
Heřm. Zrzka/žhe,pronesená v rakouské
panské sněmovně dne 20.prosince 1901.
Hl. sv. Václ. r. 11., č. 4. V Praze 1902.

3. [anonym], Protestantská obrana
katol. řeholí. N. L. XV. (1905-6), č. 21.

4. Turner Jan, Dr.. Stopy bohuza

Ěvěceného života v církvi apoštolské.KD. 1869, 525. Srv. str. 8., č. 100.

5. Samsour Jos., gr. O původu apočátcích mnišstva. Kb. 1911, 58.
6. Navrátil Sarkander O. S. B., Re

hole sv. Otce Benedikta, řeholníctva
na západě patriarchy a zákonodárce.
Z latinského na český jazyk převedl.
V Brně 1884.

7. Borovš' KL,, Dr.. Třetí řád svatého Franti ka. CKD. 1882, 621.
8, Borový Kl., Dr., Pravidla třetího

řádu sv.|Františka. CKD. 1883, 139.
9. Borový KI., Dr., Třetí řád sva

tého Františka [dle konst. Lva Xlll.
„Miser'cors Dei Filíus“ z 30. května
1883]. KD. 1883, 425.

10. Tumpach Jos., Dr., Voršilky při
řazeny ku třetímu řádu sv. Františka.
ČKD. 1912, 88.

11. X, Smí-li kdo bý i terciářem ně—
kolika řádů zároveň? KD. 1894,242.

12. O kon regaci křesťanských škol
ních bratří. ĚDOdmínkypřijetí do řádu.)
Ord. list Pr. 1892, 50.

13. K[arlach] M(ík.), Kongregace
chudých školských sester v Čechách.
Past. 1881 (I.), 610.

14. Hůlka Jos., Církevní řády, bra
trstva a spolky v diecesi českobudě
jovické. . Buděj. 1893.

15. Skočdopole Ant., Dr., Kongre
gace že ské ve Francii a ve vlastech
našich. KD. 1904, 500.

16. Hakl Boh., dle Dra. Fr. Sentz'se,
Právní poměr řeholí pod vládou fran
couzského a jiných spřízněných záko
nodárství zvláště vzhledem ku slibu
dobrovolné chudoby. CKD. 1870, 401.

17. Tumpach Jos., Dr., Dekrét pa—
peže Lva Xlll. „Conditae a Christo“
o řehol 'ch společnostech se sliby pro
stými. KD. 1902, 356.

18. Tumpach _los., Dr., Ozřizováni
nových kongregací náboženských (Motu
propriovpapeže Pia X. ze 16.července
1906). CKD. 1906, 664.



668

19. Skočdopole Ant., Dr., Zákonná
ustanovení rakouská o nových sídlech
řeholníků a řeholnic. ČKD. 1893, 1.

20. Tum ach Jos., Dr., Opostulátu
v klášterec se sliby slavnými. [Dein-et
kongr. řehol. z 15. srpna 1912.] CKD.
1912, 730.

21. Tumpach Jos., Dr., O nepřípust
nosti některých postulantů do rádů.
(Dekret „Ecclesia Christi“ ze 7. září
1909.) CKD. 1910, 211.

22. Tumpach _los, Dr., O nepřípust
nosti některých postulantů do řádů
(v světl. k dekrétu „Ecclesia Christi").
Č D. 1910, 521.

23. Tumpach Jos., Dr., Onepřipou
štění některých postulantů do řádů.

vysvětl. dekrétu „Ecclesia Christi“.)
KD. 1910, 648.
24. Tumpach Jos., Dr., Rozšířeníde

kretu o nepřípustnosti některých po
stulantü do řádů na řádové postulantky.

(8ekrét„Sanctissimus“ ze 7. září 1909.)KD. 1910, 648.
25. Tumpach Jos., Dr., O přijímání

katolíkův obřadu východního do řehol
ních institutův obřadu latinského. CKD.
1912, 802.

26. Tumpach Jos., Dr., Skrutinium
v řádech ženských koncilem trident.
sess. XXV. cap. 17. de Regul. přede
psané. CKD. 1909, 238.

27. [anonym], Modus induendLNo
vitios apud P. P. Capucinos. CKD.
1838, 322.

28. [anonym], Ritus recipiendi No
vitios ad Professionem in Ordine s.
Francisci Reformat. CKD. 1838, 490.

29. [anonym], Ritus induendi Noví
tios in Ordine s. Francisci Reform.
CKD. 1838, 485.

30. Hele'brant Ant., Postřižiny panen
u sv. ]íři. ČKD. 1912, 78.

31. [anonym], Pořad obláčky a pro
fesse sester řádu sv. Alžbět (lll. řádu
sv. Františka). V Praze 189 .

32. Tumpach Jos., Dr., Pochybnost
o platnosti křtu novicova činí pochyb
nou platnost-noviciátu. ČKD. 1904, 62.

33. Tump h Jos., Dr., O studiích
v novíciátě. KD. 1911, 171.

34. Tumpach _los., Dr., Novicmistr
examinatorem, jde-li o připuštění
jemu podřízených noviců k professi.
ČKD. 1905, 70.

35. Borový Kl., Dr., Kolikráte sluší
rodělati triennium votorumsimplicium

Ěp7ř1edslavnou professí]. CKD. 1883,

Právo církevní.

36. Tumpach Jos., Dr., Trien ium
slibů prostých v řádech ženských. KD.

37. Tumpach los., Dr., Skládání
slavných slibů před ukončením trien—
nia slibů prostých. ČKD. 1904 319.

38. Tumpach Jos., Dr., slavné
professi řeholních sester a důsledcích
jejich, byla—li složena bez zachování
triennia slibů prostých z neznalosti
dekrétu „Perpensis“„ 8. C. de Relig.
30. července 1909.] C D. 1910, 148.

39. Kuča _los., Má-li řeholník, pře
stoupiv po složení slavných slibů
z jedné řehole do jiné, v nové řeholi
po odbytém noviciátě po druhé prodě
lati triennium votorum simplicium čili
nic? Past. IV. (1884), 446.

40. Kašpar K., Dr., Přijímání, novi
ciát a profess laiků v řádech (se sliby
slavnými). CKD. 1911, 288.

41. Kašpar K., Dr., Novicky maji
býti v klásteřích se sliby slavnými bez
prostředně po odbytí noviciátu připu
stěny ke složení slibů prostých, kte
réžto, ačkoli se skládají na dobu tří

let, prece l)“)souse strany professky věč—nými. ČK . 1906, 368.
42. Tumpach Jos., Dr., O řeholní

professi v nebezpečenstvi smrti. CKD.
1912, 726.

43. Tumpach _los., Dr., Votum kon

ventni kapgulš, byla-li slavná professodložena. K . 1906, 7 .

44. Vondruška Karel, Dr., Obřadšpři skládání slibů v řádu maltézskýc

%tlířů (pasování na rytíře). Bl. 1889,
45. [anonym], Modus profitendi apud

sacrum militarem ordinem Crucigero
rum cum rubea stella Pragae, in hospi
tali s. Francisci, ad pedem pontis, usi
tatus. ČKD. 1838, 125.

46. Doubrava josef, Dr., Obřadpři
skládání slibů jednoduch'ch v řádech
žensk'ch. ČKD. 1902, 623.

47. oubrava Jos., Dr., Obřad při
skládání prostých slavných slibů v ře—
holich ženských. ĚKD. 1903, 138.

48. Tumpach ]os., Dr., Generální
dekrét posv. Kongregace obřadůvotom,
jakým způsobem má se díti skl dání
a obnovování slibů při mši sv. KD.
1895, 305.

49. [anonym], Rozhodnuti S. R. C.
z 5. června 1896 0 způsobu professe
aobnovování slibů při mši svaté. RD.
1896, 836.

50. Kašpar K., Dr., Věno řeholnic,
které zemřely průběhem tříleti jedno



Právo

duchých slibů, připadá klášteru. ČKD.
904 391
51. Borový Kl., Dr., Rozhodnutí c. k.

nejvyššího soud v příčině řeholního
slibu chudoby. KD. 1887, 500.

52. Borový Kl., Dr., Řeholní slib
chudoby. (Rozsudek c.k. nejv ššího
soudu e Vídni z 31. března 1 7, č.
1538.) KD. 1888, 432.

53. Tumpach Jos., Dr., Dle zákonů
rakouských nemohou řeholnícipo slavné
professi svobodně pec actus inter vivos
pořízovati o jmění, o němž před slo
žením slavně professe pořízení byli
neučinili. CKD. 1895, 495.

54. [anonym], Rozhodnuti S. C. EE.
et RR. z 15. ledna 1897 o tom za ja

kých podmínek mohou geptiš y přijmouti dědictví. RD. 189 , 158.

55. Tulgůach Jos., Dr., Řeholnice adědictví. D. 1898, 509.
56. Mohou-li klášterní společenstva

naggvati nemovitostí ? Ord. list Praž.18 22.
57: Tumpach Jos., Dr., Řád nena

stupuje v dědické právo svého k dě

gšitví neschOpného člena. CKD. 1911,
58. Br chta Ant., Dr., Právní přítel

&rádce: eschopnost řeholníkůse slav
nými sliby k uzavírání smluv. Past.
1892, 511.

59. Tumpach Jos., Dr., Confoederace

Ěenediktinův a jejich Abbas Primas.KD. 1894, 107.
60. Tumpach Jos., Dr., Praeses ra

kouské kongregace benediktinské pod 562
ochranou Neposkvrněného početí Panny

glarie může nositi Cappam magnam.KD. 1902, 62.
61. Tumpach Jos., r., Sjednocení

všech Praemonstrátů. KD. 1899,513.
62. Vondruška Karel, Dr., Obřad

volby a žehnání opata Praemonstrátů
želivských. Bl. 1890, 388.

63. Samsour Jos., Dr.. Pravomoc
visitátora řádu praemonstrátského.
CKD. 1912, 643.

64. Kříkava Gilbert O. Praem., Pra
vomoc visitátora řádu praemonstrát
ského. ČKD. 1913 142.

65. Tumpach Ios., Dr., o volbě

%ředstavených v řádu františkánském.KD. 1912, 645. .
66. Tumpach Jos., Dr., Rádoví před

stavení nemohou rozhodovati o věcech,
jež patří do kpmpetence posv. Sboru
inkvisičního. CKD. 1903, 461.

67. Tumpach Jos., Dr., Privilegium
provinciálních představených kapucín

církevní. 669

ských ohledně případů příslušících
posv. Sboru inkvisičnímu neexistuje.
ČKD. 1902, 64.

68. Tumpach Jos., Dr., O doživot
ních abatyších a jiných ženských před
stavených řádových. [Ze táž řeholnice

častěji může býti volena představenou.]KD. 1911, 173.
69. Tumpach jos., Dr., O doprovodu

předsedy. řídícího volbu řádové před
stavené. CKD. 1911, 173.

70.Tumpach J., Dr., Generální před
stavené mohou bez souhlasu biskupova
řeholní sestry překládati a podřízené
představené ustanovovati. ČKD. 1896,
111.

71. Tumpach _los., Dr., Řeholnice
s professí jednoduchou mají žíti společně
s řeholnicemi slavnou profess_složívší

mi pod vědením a moci představenékláštera. KD. 1905, 728.
72. Oznámení o novém ustanoveni

představených duchovních společností.
[Vynes. místodrž. česk. z 9. května 1904,
c. 126.649 ai 1903.] Ord. list Litom.
1904, č. 46, str. 380; Ord. list Pr. 1904,
70; Ord. list Bud. 1904, 102; Ord. list
Hrad. 1904, 91.

73. Tumpach Jos., Dr., O volbě dvou
říbuzných řádových do téže kapituly
ádové. CKD. 1905, 725
74. Tumpach Jos., Dr., Obmezeni

hlasovacího práva řeholníků řádových
se sliby prostými. KD. 1905, 71.

75. Borový Kl., Dr., 0 os bách ře
holních, almužnu sbírajících. KD. 1887,

76. Nařízení biskupského Ordinariátu
brněnského o sbírkách řeholníchsester.
Kurr. Brn. 1891, 81. .

77. Nařízení v příčině sbírek od členů
ženských řádů nebo řádům podobných
družin. Ord. list Pr. 1891, 14; Ord. list
Bud. 1891, 5; Ord. list Hrad. 1891
(díl V.), 6.

78. Tumpach Jos., Dr., Sbírky řehol
ních sester. Dle dekrétu posv. Kongre—
gace pro záležitosti biskup'v a řehol
níků d. d. 27. března 1896. KD. 1897,
21.

79. Tumpach Jos., Dr., Dekrét posv.
Kongregace pro věci řeholníkův o sbí
rání almužny mužskými řády a řehol
ními instituty. CKD. 1909, 157.

80.Tumpach _los.,Dr., Sbírk Franti
škánů pro Svatou zemi. CK . 1912,
354.

81. Facultas a S. Sede (dne 4. ledna
1890) tributa (arcibiskupu pražskému)
quoad Confessarios Monialium. [S vy



670

světlenim a nařízením kons. praž.
z 5. března 1890, č. 2236.) Ord. list
Pr. 1890, 38.

82. Rozšíření Apoštolského plnomo
cenství v příčině potvrzování řádných
z ovědníku a řeholnic. [S. C. EE. et
Rïï. 28. prosince 1890.] Ord. list Pr.
1891, 13.

83. Tumpach Jos., Dr., Má—liřeholní
představená právo odepříti podřízeným
řeholnicím mimořádného zpovědníka
z důvodů vnějších? CKD. 1905, 569.

84. Kubíček Jan, Dr., Manifestace
svědomí vřeholích. ČKD. 1891, 442.

85. Kašpar Karel, Dr., Dekrét „Cum
de sacramentalibus“ o zpovědnících
v_ ženských řeholích a kongregacích.
CKD. 1913, 233.

86. Tumpach Jos., Dr., Každý kněz
může uděliti řeholnicím apo tolsk'é po
žehnání in articulo mortis. KD. 1909,
1310.

87. Tumpach Jos., Dr., O sv. příjí
mání nemocných řeholnic v klášterech,
jež mají klausuru papežskou. ČKD.
1912, 803.

88. Borový Klem., Dr., V příčině
klausury řádu Voršilek v Praze. ČKD.
1890, 174.

89. Tumpach Jos., Dr., „Vstup do

kääusury při pohřbu řeholnice. CKD. 1905,1

90. Tumpach jos., Dr., Vstup do

k16a7usurypři pohřbu řeholnic. ČKD. 1905,5
91. Skočdopole Ant., Dr., Pohřby

jeptišek. ČKD. 1893, 491.
92. Tumpach Jos., Dr., Může-li obec

podporovati školní ústavy katolických

kongräaci. [Případ chrudimský.] CKD.1909 7.
93. Tumpach Jos., Dr., Smějí-li ře

holnice ošetřovatí své rodiče a bratry?
CKD. 1897, 501

94. Kašpar Karel, Dr., _Milosrdné

sggtry ošetřující nekatolíky. CKD. 1904,
95. Tumpach J., Dr., Lékařské ope

race v nemocnici řádových sester. ČKD.
1912, 731.

96. Tumpach Jos., Dr., O zcizování
církevního jmění kongregací se sliby
prostými. KD. 1903, 524.

97. Tumpach Jos., Dr., Instrukce

Právo církevní.

sv. Karla Borrom. v Čechách. CKD.
1910, 520.

99. Tumpach Jos., Dr., O potřebě
konsensu státního úřadu dozorčího,
jde-li onakládání se jměním, ež patři
Milosrdn'm sestrám sv. Karla orrom.
CKD. 19 I, 541.

100. Tumpach Jos., Dr., Plenissi
mární usnesení c.k. nejvyššího soudu
z 25. dubna 1911o knihovním převodu
vlastnictví aneb zatížení nemovitostí
kongre ace Milosrdných sester sv.
Karla orromejského. ČKD. 1912, 175.

101. Tumpach Jos., Dr., Díecesni
příslušnost členů kongregací z p avo
moci biskupské nevyjmutých. KD.
1906, 70.

102. Tumpach jos., Dr., I řeholníci
jsou vázáni zákazem biskupovým, ne

přijímati stipendií menších nežgggk jetaxa diecesní stanoví. CK'D. 1 ,70.
103. Tumpach Jos, Dr., Může-li

biskup revidovati intenční knihy ře
holníků. ČKD. 1905, 7

104.Kohn Theodor, Dr., V jakém po
měru právním jsou klášterníce s jedno
duchými sliby k místnímu faráři? Past.
I. (1881), 318.

105. K. H., Poměr ženských kongre
gací k místnímu faráři. Věst. KD. IV.
(1903—4), 79.

106. Pejška Josef, C. SS. R., Ve
kterých záležitostech jsou exe ptní
řeholníci podřízeni biskupovi? KD.
1912, 778. ,

107. Tumpach Jos., Dr., O podříze

gesti řeholníků žijících mimo klášter.KD. 1912, 802.
108.Tumpach Jos., Dr., Postní in

dult a řeholníci. .CKD. 1912, 732.
109. Kašpar K.. Dr., Dekrét o řehol—

njcích službou vojenskou povinných.
CKD. 1911, 370.

110. Tumpach Jos., Dr., Vysvětlení
dekrétu ,,lnter reliquas" o řeholnjcích
službou vojenskou povinných. CKD.
1912, 349.

111. Tumpach Jos., Dr., O řádové
censuře knih v kongregacích řeholních.
ČKD. 1911; 649.

112. Tumpach Jos., Dr., Jak uváděti
ve známost řeholních domů dekvréty,
týkající se řeholnikův a řeholnic. CKD.

posv. Koggšegace de religiosis [z 30. 1911 80června 1 „circa debita et obli a

tiones oeconongcas a religiosis fami iissuscipienda". KD. 1910, 142.
98. Tumpach _los., Dr., Zcizování

jmění kongregace Milosrdných sester

113. Tumpach os., Dr., Instrukce
pro podávání zpr v o stavu kongre
gací. CKD. 1906, 611.

114. Allokuce sv. Otce Pia IX. dne
25. července 1873 (za příčinou zrušení



Právo církevní.

řádů řeholních v Římě). Ord. list Hrad.
1873 (díl I.), 119.

115.Společný list episkopátu českého
ze dne 3. března 1873 c. k. ministrem
záležitostí zevnitřních v příčině za
stání se římských generalátů řeholních.

[JSrm Ord. list Pr. 1873, 66.] Ord. listraž. 1873, 75.
116. Tumpach Jos., Dr., 0 pro

pouštění příslušníkův a pgíslušnic řádůva institutů církevních. KD. 1911, 806.
117. Soldát Alois, Dr., Vyloučení a

propuštění z řádův a náboženských
ústavův. ČKD. 1912, 37.

118. Tumpach jos., Dr., Saeku arl
sace řeholníkův a řeholní sliby. KD.
1901, 346.

119. Tumpach Jos., Dr., Saekulari
sace řeholních kněží. [S. C. de relig.
15. června 1909.] CKD. 1909, 434.

120. Tumpach Jos., Dr., O saekula
risaci řeholních kněží. [S. C. de relig.
5. dubna 1910.] CKD. 1910, 344.

121. Tumpach _los., Dr., Saekulari
sování řeholníkův. [Objasnění a rozšíř.
dekr. "Quum minoris" z 15. června
1909.] CKD. 1910, 583.

122. Mrštík Jos., Dr., Pochybnosti
o saekularisovaných řeholnících vzhle
dem k dosažení církevních beneficií.
RD. 1901, 78.

123. Borový Kl., Dr., Vota simplicia.
[Dispens od nich.] CKD. 1887, 620.

124.Výnosk. a. konsistoře praž. ze dne
15. listopadu 1876, č. 7935, ku veškerým
důstojným představeným mužskych
klášterů pražské arcidiecese v příčině

Blatnosti slibů jednoduchých. Ord. listraž. 1876, 61.
125. Zpráva konsist. praž. z 12.října

1877 č. 6991 o dopisu sv. kongregace
biskupů a řeholí ze 4. července 1877
v příčině instrukce o závazku jedno
duchých řeholních slibů v klášteřích
mužských. Ord. list Praž. 1877, 47.

126. U příčině platnosti slibů jedno

duchýchádle dekr. Ap. Stol. z 19.března1857 a . února 1862]. Ord. list Bud.
1877, 79. [S dodatkem v Ord. listu
Bud. 1878, 8.1

127.Naučení o platnosti jednoduchých
řeholních slibů vklášteřích mužských.

gBisk. kons. král.-hradecká 15. listop.877, č. 6659.] Ord. list Hrad. 1877
(Il. dil), 97.

128. Rozhodnuti Svaté Stolice vpří
čině dekretu „Perpensis temporum ad
lunctis“ o prostých a slavných slibech
v řeholích ženských. Ord. list. Praž.
1903, 9; Ord. list Bud. 1903, 49.

671

129. Tumpach Jos., Dr., DiSpens od
slibů prostých v ženských kongrega
cích diecesních. ČKD. 1904, 320.

130.Sláma Frant. Josef, 0 bratr
stvech. ČKD. 1839,264.

131. Hejtmánek J., Cirkevni spolky
a bratrstva, jejich důležitost, zachování
a rozšíření ve farních osadách. Past.
1883, 583.

132. Skočdopole Ant., Dr., Církevní
bratrstva. ČKD. 1890, 385.

133. K(opal) P., Růžencová bratr
stva. (jich potřeba.) Kříž V. (1898 , 114.

134. Skočdopole Ant., Dr., odlé
hají-li církevní bratrstva státnímu zá—
konu o spolcích. CKD. 1894, 193.

135.Tumpach Jos., Dr., O zřizování
„náboženských sdružení a bratrstev při
kostelech klášterů ženských. S. C. Epp.
et Reg. 18. ledna 1907,] C D. 1907,

672 .
136. Tumpach Josef, Dr., Biskup

nepotvrzujž stanov spolkových, v ichž
nic náboženského obsaženo není. KD.
1895, 561.

137. Borový Kl., Dr., Závaznost
stanov bratrstva. ČKD. 1881, 365

138. Borový Kl., Dr., Mohou-li také
nepřítomní do spolkův a bratrstev cír
kevních zapsáni býti? ČKD. 1881, 186.

139. Karlach Mik., Dr., O Správě
bratrstev naosadě skrze místníhofaráře
a jeho zástupce. [S. C. Ind. 8. ledna
1861, 22. srp. 1842.) Past. 1884, 317.

Ch) Zákonodárná sbory cír
kevní. Porady pastýřské,*)
1. Duda F., Všeobecný sněm cír

kevní. Krátké poučení s modlitbami.
V Brně 1869.

2. [anonym] Synody čili sněmycírkevní. Bl. 1 49, 70.
3. K., Jsou-li synody diecesální za

našich časů žádoucí a potřebné? Cyr.
a Met. ]. (1849), 89.

4. (anonym, sodpovědí od K.], Od
pověd' p. ř. N. na čt ry otázky, které
redakce Cyrilla a ethoda v. d. du
chovenstvu v svazečku lednovém (1849)
k dobrotivému zodpovídání předložila,
spřipojením od nás [redaktorů] úvahy.
1. ot.: Jsou-li synody diecesální za

našich časů žádoucí a potřebné? 2. ot.:
V 'akém poměru stojí církev morav
ská s církví českou a v jakém s církví

") Srv. též str. 135, č. 42—47,a str. 212, č. 257.



672

německou? 3. ot.: Má-li sobě duchovní
na Moravě všímati národní řeči a lite
ratur ? 4. ot.: Může-li dosavadní vy
chov nl mladého duchovenstva vyho
věti potřebám nynějšího věku?] Cyr.
a Met. I. (1849), 175.

5.[1anonym], o synodách. ČKD. 1849,seš. I., 85.
6. anonym], Synod diecesanské a

pora y duchovenské. 1. II. (1856),69.
7. [anonym], O zevnitřním synod

zařízení. ČKD. 1849, sv. 111.,43.

58. Pondělík Fr., Synody. ČKD. 1862,4 . .

_ 9. B., Slovo o synodě diecesní.

CKD.;äGS, 2511)$) Z10. nař c K., řízení synod
diecesní. ČKD. 1863, 401. y

11. Borový Kl. Dr., Sutor non ultra
crepidaml (Proti Článku „Hl su“

rcšiní synoda a její úkol.“) KD. 1864,5
12.Řehák Karel Lev, Dr., Jaký pro

spěch přinášejí církvi s nody parti—
ulární, zvláště provinciá ní a diecesní.
KD. 1879, 410.
13. Mrštík J., Dr., Které jest cír

kevně správné stanovisko vzhledem
k provinciálním koncilům a diecesním
synodám. Věst. KD. V. (1904-5), 67.

14. Turner Jan, Dr., Sněm církevní
v ]erusalemě.
str. 7, č. 67.

15. Skoupý Karel, Sněm apoštolský.
Příčiny, průběh a usnesení. Mus. 1910,
2. Srv. str. 7, č. 68.

16. D. M., S nody v prvních třech
stoletích. Bl. XII. (1863), 389.

17. J. H-ů (Havlů), Budoucí koncil
oekumenický. (Zpracováno na základě

: ,,Nä-*

CKD. 1867, 161. Srv. Č

Právo církevní.

23. H—k K., Synoda provinciální
pražská. [Výtah 2 usnesení jejich.] Bl.
XIII. (1863), 421.

24. V(inařický) K., Předlohy a ná
vrhy k synodě arcidiecese pražské
r. 1863. ČKD. 1863, 371.

25. D(obicer) J., Porada vikariátní
v Kolešovicích dne 6. července 863.
(Hlas 0 předlohách synodálních) KD.
1863, 383.

26. K. V., Synoda v Praze (r. 1863).
ČKD. 1863, 465.

27. Řád diecesální synody pražské.
Bl. XIII. (1863), 373.

28. Borovy' Kl., Dr, ,Statuta synody
diecese pražské 1863. CKD. 1864,161.

29. Borovy Kl., Dr., Druhá diecesní
synodapražská, konaná 28.a 29.května
1873. CKD. 1873, 225.

30. [anonym], Vzpomínka na po
slední synodu pražskou [z r. 1873].
Katol. Listy 1903, č. 144.

31. Borový Kl., D;. Synoda diecese
budějovické 1863. CKD. 1864, 296.

32. Borovy Kl., Dr., Druhá synoda
diecese budějovické. ČKD. 1872, 602.

33. Hausmann Josef, Synodální ná
vrhy duchovenstva vyslovené v kon
ferenc' vik. dešenického dne 1.července
1875. KD. 1875, 364.

34. Borovy Kl., Dr., Třetí synoda
diecesní v Budějovicích, konaná r. 1875.

KD. 1875, 450.
35. Růžička Vo t., O synodách mo

ravských. CKD. 1 , 65.
36. Dudík Ant., Bylo-li by nyní vhod,

diecesální synody svolati? [Z past.
konfer. děkanství švábenic. v arcid.
olom.] ČKD. 1878, 603.

37. [anonym], Prvni brněnská die
cesní synoda [r. 1909]. Korr. KD. 1909,

pastýřského listu nejd. arcibiskupa 155
westminsterského Jindřicha Eduarda
Manninga.) KD. 1868, 508.

18.Borový Klem., Dr. Oekumenický
sněm ve Vatikáně. ČK . 1870, 215.

19. Menčík Ferd., Zlomek s nodál
ních statutův [z r. 1333 a 1334. ČKD.
1896, 172.

20. Sedlák Jan N., Některá zvláštní

%stanovení pražské synody z r. 1605.KD. 1890, 606.
21. [anonym], Provinciální sněm

Égevní v Praze. ČKD. 1860, 387; :.
22. B., Synoda provinciální ražská

r. 1860._ (Referát o ,,Acta et ecreta
ConciliL Provinciae Pragensis a. D.
1860.) CKD. 1863, 360.

38. Zháněl R., Dr., První diecesní
synoda brněnská. CKD. 1910, 253.

39. Tumpach Jos., Dr., Synody! Ra
kousku poslední dobou slavené. CKD.
1905, 423; t. 1906, 431; t. 1907, 44.

40. P[auly]' J., O čem by se mělo
jednati na příští synodě [o patronát
ních poměrech, o zpüsobu ucházení se
o beneficia, o farním úřadování, 0 ma
trikách a jejich úpravě atd.]. Věst. KD.
IX. (1908-9), 303.

41. P(auly) J., O čem by se mělo

Šždnati na příští synodě? Věst. KD.Il. (1911-12), 292.
42. Borovy Kl., Dr., Třetí plenárm

sněm 'rkevní v Baltimore (1884) ko
naný. KD. 1885, 291.



Právo církevní.

43. Borový Kl., Dr., Synoda diecése

Lagudské v Mariboru, 1883.CKD. 1885,44
44. Borový Kl., Dr., Církevní synody

v Anglii a Italii nejnověji konané. ČKD.

45. Borový Kl., Dr., Čtvrtý provín
ciální sně westminsterský, konaný
roku 1873. KD. 1888, 449.

46. Borovy Kl., Dr., Plenární cír
kevní sněm austrálský v Sidneyi r. 1885.
ČKD. 1889, 193.

47. Borový Kl., Dr., Plenární cír
kevní sněm škotský, konaný ve Fort
Augustus r. 1886. CKD. 1889, 449.

48. Vaněček Fr., Pia X. synoda

%agvená v Benátkách r. 1898. RD. 1903,
49. Konference biskupů Rakouska.

(Dle článku v Linec. QSch.) Čech 1905,
č. 81, 86, 87, 94.

50. [anonym], Z historie biskupských
konferencí rakouských. vest-KD. Xl.
(1910-11), 116.

51. List papeže Lva XIII., daný bi
skupům rakouským dne 3. března 1891,
o biskupsk'ch konferencích ve Vídni.
Ord. list. raž. 1891, 53.

52. Hubík Karel, Dr., ednací řád se
nátu římského a prvníc sněmův afri
ckých. ČKD. 1913, 328.

53. Skočdopole Ant., Dr., O kněž
ských poradách. ČKD. 1882, 513.

54. [anonym], Jaký užitek má i může
pocházeti z pastorálních konferencí?

eho nejvice třeba, aby pocházel sku
tečně. [Odp. k 11.otáz. pastor. konfer.
díec. buděj. r. 1881.] Ord. list Bud.
1882, 65.

55. Nařízení konsist. pražské z 3.
února 1886, č. 1106, -o konání pastýř
ských porad [aspoň jednou v roce].
Ord. list Praž. 1886, 17.

56. [anonym], Prvni pražská porada
kněžská. CKD. 1850, ll., 180.

57. [anonym], Duchovenskě porady
v biskupství litoměřickém. Bl. II. (1855

1823), ř54. ] P. anonym , orad past'řské
v diecesi litoměřické. čkí'). 1862,y151.

59. Hausmann Jos., Přehled duchov
ních porad r. 1867 v Budějovickém bi
skupství. ČKD. 1868, 474.

60. Dudík Ant., Pastorální konfe
rence švábeníckého děkanství v arci
diecesi Olomúcké. (1. Uprava hmotného
postavení kněžstva. '2. O čem se má
právě za naší doby kázati? 3. O var
hanících a mzdě jejich. 4. O štole, jak
by se v celém děkanství dle stejné

Bibliografie

673

míry urovnati dala. 5. jak by nejlépe
mládež ku sv. náboženství přidržovati
se mohla? 6. O zábavách kněžských.
7.]akých zákonů a předpisů šetřiti třeba
při uzavírání sňatkův manželských.
8. O inventárním nářadí pro kooperá—
tory. 9. Radno-lí rozličná bratrstva
v osadě zaváděti? 10. 0 nové agendě.
11. Adressa oddaností k arcipastýři.
12. Má—lise k nejd. ordinariátu zadati
prosba, aby se v dni postní mohlo
užívati sádla. 13. Radno-lí vybírati
zpovědní cedulky o Velikonoci? 14.
jakým způsobem se duchovní správce
přesvědčí, kdo z osadníků byl u sv.
zpovědi a velikon. sv. přijímání? 15.
Nomenclatura pro latinské matriky od
konference sestavená) CKD. 1877,203.

61. Střebský Tom., Volné kněžské
konference. V Králové Hradci 1908.

62. Tumpach jos., Dr., Konferenční
práce duchovenstva (v diecesi rotten
burské). ČKD. 1912. 543.

63. anonym], Organisace duchoven
stva. al. DČ. XVIII. (1902), 56.

64. [anonym], Zemská jednota če
ského duchovenstva. [její ustavení.]
Katol. Listy 1902, č. 103.

65. [anonym], Sjezd českého ducho
venstva v království českém [25. srpna
l_903 v Prazel. Katol. Listy 1903, č. 231 ;
C. Kr. V. (1903 , č. 35.

66. anonym , Zemská jednota ka
tolick o duchovenstva českého [21.
července 1904]. ech 1904, č. 201.

67. (anonym , Sjezd Zemské jednoty
česk. katol. uchovenstva v Kolíně
[v únoru 19051. Čech 1905, č. 55.

68. [anonym], Valná hromada Zem
ské jednoty českého katol. duchoven
stva pro král. české. Čech 1905, č. 198.

69. [anonym], Valná hromada Zem
ské jednoty českého katol. duchoven—
stva [v Praze 30. srpna 1906]. ech

_ 1906, č. 240.
70. [anonym], Těsnopisný zápis

o valné hromadě Zemské jednoty če
ského katolíckého duchovenstva v král.
českém, konané 2.dubna 1907na ostrově
žofínském. Předmět: Nařízení českých
biskupů ve příčině Zemské jednoty
čes. katolického duchovenstva. V Praze

71. List Leona kard. ze Skrbenskýc h
ze dne 13. dubna 1907 o rozpuštění
„Zemské jednoty katol. duchovenstva
českého“. Ord. list Praž. 1907, 49.

72. [anonym], Schůze českého du
chovenstva pražského generálního vi
kariátu (14. října 1907. Protest proti

43



674

národnostnímu ohraničení diecesí, proti
útokům na metrop. kapitolu v raze
pro volbu kanovnickou atd.). .Kr.
V. (1903), č. 42. „

73. Stašek B., Ceho jest nám třeba.
(0 díecesní organisaci duchovenstva.)
N. Věk V. (1911-12), č. 5.

74. Stanovy spolku „jednota katolí
ckých duchovních diesese brněnské.
Acta curiae Brun. 1906, 1. .

75. [anonym], Sjezd bohoslovcu če
skoslovanských v Praze (1905), ech
1905, č. 212.

76. [anonym], Sjezd bohoslovců a
kněží eskoslovanských v %. Budějo
vicž'cílš[7.—9. srpna 1906]. ech 1906,

I) Moc soudní a trestní v cirkvi.
1. [anonym], O moci tresta'ící, kte

rogž provodí církev svatá. l. 1849,13 .
2. Ott Emil, Dr., Působení práva cír

kevního na rozvoj řízení soudního vů
bec a v zemích českých zvláště. Práv.
1877, l.

3. Kordač Frant., Dr., O pravomoci
soudů církevních. Referát o spisu prof.
Dra. Emila Otta „Kirchliche Gerichts
barkeit“. Čech 1906, č. 264.

4. Moravec J., Dr., O kanonickém
processu. Hl. XX. (1903), 452. '

5. [anonym], O činnosti posv. Roty
římské. [Některá její rozhodnutí z roku
1911.] Korr. KD. 1911 č. 4., str. 13.

6. Tumpach Jos., ., Soudní řád
Signatury apoštolské. ČrKD. 1912, 437.

7. Navedeni, dané pražskému kníž.
arcib. soudu v církevních záležitostech.
Ord. list Pr. 1870, č. 1.—4., str. 8 nn.

8. Navedení dané kn. arcib. duchov
nímu soudu v záležitostech sporných
a trestních. Ord. list Pr. 1903, 113.
Samost. v Praze 1903.

9. Borový Kl., Dr., Církevní soud
arcidiecese pražské. ČKD. 1870, 150.

10. Navedení dané budějovickému
biskupskému soudu v církevních zále
žitostech. Vynes. ordin. z 5.1'1nora1871.
Ord. list Bud. 1871 24.

11. Tumpach], r., Soudy kněžské.
[Kdy jsou pro klerika přípustný ?] ČKD.
1912, 437. .

12. Tumpach J., Dr., Zaluje-li někdo
klerika u světského soudu, dopouští
se porušení privilegia forí a upadá
v, exkommunikaci latae sententiae.
CKD. 1912, 536.

Právo církevní.

13. Borový Kl., Dr., Odepření svě
ectví se strany duchovního správce.
KD. 1891, 46.
'14. Borový Klem., Dr., Obesílání

svědkůďjinověreckých k soudů cír
kevním v království uherském. KD.
1889, 374.

15. Tumpach Jos., Dr., O promlčení
přečinů v trestních záležitostech kle
rikův. KD. 1912, 82.

16. Dvořák Ladislav, Dr., O cír
kevních censurách. Příspěvek k po
znání jich podstaty. ČKD. 1902, 153.

17. Drbohlav V., O církevní klatbě.
Obr. XV. (1899), 371. .

18. Tenora Jan, O klatbě církevní
u Rekův. Bl. 1884, 564.

19. Kubíček Jan, Dr., Novější roz
hodnutí o některých censurách stano

vŘrg'ch konstitucí „Apostolicae Sedís“.C . 1892,
20. Borovy Kl., Dr., Instrukce po

svátného Sboru Propagandy [z 20. října
1884] o suspensi ex informata con
scientia. CKD. 1886, 506.

21. Borovy Kl., Dr., O trestu vězení
v církevní kázni starší doby. KD.

, 582.
22. Coufal Tomáš, Může-li farář

neschopný práce býti donucen, aby se
vzdal fary? Past. X. (1890), 59.

23. [anonym], Remotio a parochia.

3.5 C. C. 20. unora 1897.] RD. 1897,
24. Kašpar Karel, Dr., Přesazení

faráře cestou administrativní. ČKD.
1905 252.

25. Tumpach josef, Dr., Oecono
mica parochi a propria parochia ex
odio plebis remotio. KD. 1906, 294.

26. Tumpach Jos., Dr., Privatio pa
rochiae ob beneficiati incontinentiam.
ČKD. 1906, 550

27. Tumpach Jos., Dr., O dekrétu
„Maxima cura“,„o sesazování farářů
cestou správní. [Ze platí též pro Austra
lii.] KD. 1912, 809.

28. Pejška Josef C. SS. R., Sesazo
vání farářů cestou správní dříve a nyní.
CKD 1911, 573.

29. Tumpach ]osef, Dr., Vynesení
Apoštolské Stolice o sesazování bene
f'ciátů kurátních cestou administrativní.

KD. 1911, 638
30. Tumpach Jos., Dr., Přísaha exa

minatorů (pro)synodálních a farářů
konsultorů při- amoci farářů. ČKD.
1912, 350.

31. Mrštík Josef, Dr., Trest stano
vený sv. Otcem Lvem XIII. __nakněze,



Právo církevní.

kteří v bojích politických proti církelvním zákonům se prohřeší. RD.V
(l901),28

32. [anonym], Jaký jest u kněze
psychologický postup od liberalismu
či modernismu, jehož podstata jest
nevážnost ke všeliké autoritě, až do
apostasie vnitřní neb izjevné. (Od
pověď na I. pastor. otázku z r. 1911.)

Ord. l'1Is_t.Bud.1912,11Š3. T áčl
33. umpac os., r ajgnín eníci zednářští.Hm. 18961
34. TumpachJosef, Dr., Poslanci a

senátoři francouzští [hlasující pro roz
luku církve a státu, upadli v e kommun.
a ve ztrátu církev.pohřbu]. KD. 1908,
544.

35. Helfert Josef, Dr., přel. prof.
Sedláček, Pojednání o svatokupectví.

KD. 1828, 75.

36.Brychta9 Ant., Dr.,Past IX. (1889), 50.
37. Janíš Fr., Dr., Pochybnost ve

příčine svatokupectví [přgiobsazováníbeneficia]. Past. 1887,
38. Karlach Mík., Dr.,7Jest odepření

pohřbu, dokud pozustah taxu pohřební
faráři nezaplatí, simoniacké čili nic?
Past. 1883,77

39. P(odlah)a Ant., O souboji, *) při

němž nebezižečí9těžkého zranění jestvyloučeno. C D 1893
40. Borový K1., Dr., P2ř46ispěnílékaře

Šógpovědnika při souboji. ČKD. 1885,
41. Odepření branné výhody knězi

ab ordine odpadlému. Ord. list Litom.
1912, č. 28., str. 370.**)

42. Tumpach Jos., Dr., Kněz ab or

dine odpadlý a1dobrodiní branného zákona. CKD. 191 .
43.[anony1_n], O pohoršlivém cho

vání se při procesí theoforíckém
[urážkou církve katol.]. Past. 1882,744.

44. Borový K1.,Dr., Konáníkřestan
ského cvičení jest ukonem bohoslu

žebným ve 5mšSSIuMSQ 303. trestníhozákona. ČKD. 18
Náleží kře

O simonii.

45. Karlach Mík., Dr.,
stanské cvičení k výkonům bohoslu

žebnn?ým, o nichž 3jedná % 303. trest.zák. Past. 1884,31.8
46. Brychta Ant., Dr., Křesťanské

cvičení je částí bohoslužby; jeho ru
šení spadá tudíž pod 5 303.trest. zák.
Past. 1888, 447.

') Srv. též str. 67, č.6
") Viz str. 652, čís. 167.

675

47. Brychta Antonin, Dr., Právní
.přítel a rádce: V' razem „nábožen

ství“ vg 122. tr. zak. rozumí se i je
dnotlivé články víry. Past. 1893, 255.
Krádež v sakristii spáchaná; !. 255.
Potupeni kněze při pohřbu; !. 382.

Kocián) V., Jakožto „veřejnýúkon n boženský“ (% 303. tr. zák .)
končípohřeb, když po uložení mrtvoly
do hrobu účastníci pohřebního průvodu
se rozejdou. — „Neslušným chováním“
může býti i projev ústní. RD. 1894,143.

49. Kocián Vácslav, V 5122.1it.a)
trest. zák. slovo „řečmi“zahrnujevsobě
též předčítání spisu Bohu se rouhají
cího. Rovněž dle tohoto právě odstavce
lit. a), a nikoli dle odst. lit. d) 5 122.
trest. zák. posuzovati jest posměch
nebo potupu článku víry, že Matka
Boží Ježíše Krista z Ducha sv. počala.
Kassač. soud 23. února 1894, č. 14477.]
D. 1894, 60.
50. Kocián Vácslav, Biskup, ubíraje

se při kanonické visitací slavnostním
průvodem farní obcí do chrámu, vyko

nává funkcil8bohoslužebnou. (%303. tr.zák..] RD.1
51. Jirák 8Aglois,Dr., Urážka bisku

povi při generální kanonické visitaci
pčiněná a 5 303. zák. trest z r. 1852.
%KD.1895,100.

52. Kocián Vácslav, Po stránce sub
jektivni pro případ proviny g 303. tr.
zák. předpokládá se že pachatel znal
dosah svého jednán a přes to přece
rozhodl se tak jednati. Kass. dvůr
27. října 1893, č. 10740.] R .1895, 146.

53. Kocián V, Slavnostní průvod
do chrámu za příčinou installace ka
tolickéhofaráře, s křížem a korouhvemi
a za účasti duchovenstva, liturgic 'm
rouchem oděného, jest veřejným 11o
nem náboženským ve smyslu 303.

tr. zák. Kassač. dvůr118. ledna 1895,č. 12822. RD. 1895,7
54 Jírák Alois, Dr., Urážka knězi

při bohoslužebných úkonec učiněná
podle 9303. rak. trest. zák. KD. 1896,
623.

55. Burian Josef, Dr., Kdy může se
kněz při v konávání veřejného úkonu
nábožensk ho dovolávati ochranyš 303.
trest. zákona? [Urážka při benedikci

došnu ve vigilii Zjevení Páně ] RD. 1897,
56. Brychta Ant., Dr.,

boženství. RD. 189 ,299.
57. Brychta Ant.,Dr.,

boženství. RD. 1901, 214.

M ..

Rušení ná

Rušení ná

*



676

58. Křesťanské cvičeni iest boho
služebný výkon (ve smyslu 5 303. tr.
zák.). Ord. list Bud, 1884, 77

59. Tumpach Jos., Dr., Zneuctění
růžence “je přečinem dle 5 303. tr. z.

60. [anonym], Rušení náboženství.
RD. 1907-8, 72.

61. Tumpach J., Dr., Mluví-li kdo
veřejně potupně proti nesmrtelnosti
duše lid é jest to urážkou nábo
ženství. xb. 1908, 552.

62. Tumpach Jos., Dr., K výkladu
5 303. trest. zákona o urážce papež
ství jakgžto zařízení státně uznané
církve. CKD. 1912, 548.

63. Tumpach Jos., Dr., Urážka ná
boženství a duchovních osob. ČKD.
1911, 634.

64. [anonym], 122+ 123: 0. [One
provádění © 122. a 123. trest. zák.
o urážce n boženství.] Pravda (Vid.)
roč. V. (1912), č. 10.

65. [anon m], K opravě trestního
zákona v Ra ousku [r. 1889 za ministra

gr. Schönborna]. Pr. Več. Nov. II. (1889),. 31.

66. [Paul [Jan]€ Změna trestníhozákona (v akous u) a ochrana ná
boženství. Věst. KD. XI. (1910-11), 307.

67. [anonym], Zákony o ochraně ka
tolíků [v Rakousku. Urážky nábožen
stvi]. Pravda (Vid.) VI. (1913), č. 8.

68. [anonym], Klamání úřadů. (Vy
ňato ze Slov. práv. Dra. Fr. Veselého.)
RD. 1911-12, 804.

69. [anonym], Zneužití mocí úřední.
(Vyňato ze Slov. práv. Dra. Fr. Vese
lého.) RD. 1912-13, 805.

70. [anonym], dle Dra. Vesele'lzove
„Slovníku právním“, Konkubinát. (Po
jem a římské i platné právo.) RD.
1911-12, 615. ,

71. Hoffmann Ant., „Pryč s konku
binátem1“ Slova pravdy, roč. VI., č.7.
V Praze 1896.

72. Brychta Ant., Dr., Právní pro
středky proti konkubinátům a kterak
třeba v této příčině před se jíti. Past.
VIII. (1888), 49.

73. Rezhodnutí c. k. správního dvoru
[ze 6. října 1888, č. 2046] ohledně vy
povězení osob pro nedostatek mravné
zachovalosti. Ord. list Hrad. 1889 (díl

.), 232.
74. Brychta Ant., Dr., Mohou—li

osoby v konkubinátě žijící
obci se zdržovati? [Sbírka rozhodnutí

svěY'gsěcélegislativy.] RD. 1898, 507;!. .

Právo církevní.

75. [anonym], Z duchovní praxe
Konkubináty na osadě. RD. 1899, 759.

76. Brychta Ant., Dr., Veřejnýpro
dej pohoršlivých aneb nemravných
maleb, kreseb a umělec. předmětů neb
věcí, na nichž se malby a kresby ta
kové nalézají, není dovolen. RD. 1898,

77. Svojsík Frant., Dr., Mravopo
čestnos a trestní právo rakouské.
Kal. D . XXV. (1909), 63.

78. Podlaha Ant., Dr., Moderní
směry v trestním právu. ČKD. 1904,65.

79. Zalužanský Josef, JUDr., Nej
vyšší soudy v Rakousku. RD. 1900, 75.

80. [Vaněček Fr. , Soudcové z lidu
nebo z povolání? D. 1904, 631.

81. [anonym], Poroty. [O jejich po

emam.? Sel. Hl. XIII. (1910), č. 30.82. anonym], Poroty. (Nepříznivý
úsudek C. Mayena o nich.) Sel. List.
X. (1911-12), čís. 39.

83. Lóřfler Konstantin, O některých
sociálních opravách v soudnictví. Hl.
1905, 1.

84. janon m], Nový soudní řád. Obnova V. (l 98), č. l nn.
85. [anonym], Nový soudní řád. Pra—

ktické pokyny pro lid. [[Napsalslovutnýprávník.] as. úv. r. 1., č. 6. VHradci
Králové 1898.

86. [æmuymä Reforma trestníhopráva. ech 19 4, č. 14.
87. [Tumpach Jos., Dr., [Zpozdění

vlaku nepředvídanou příhodou ve“

smyslu % 146. civ. soud. řádu.] ČKD.1905, 95 .
88. Několik pokynů (bisk. konsist.

v Hradci Králové ze 6. dubna 1907,
č. 1082) duchovenstvu při soudním ří
zení [u soudův občanských]. Ord. list
Hrad. 1907, 38.

89. K(opal) P., Odstranění křížů ze
soudních síní ve Francii. Maria XI.
(1904), 59.

90. [anonym], Jak židé přísahalif)
Čech 1913, č- 55. 

]) O příjmech duchovenstva
Vůbec a kongrue zvlášť. — Ma

tice náboženská a studijní.
1. Himmer Josef, O blahobytu du

chovenstva.**) VPraze 1890. Srv. str.
v cizí 135 č 58,

') O přísaze viz str. 64 n., 6. 147—158.
**) Vlz též str. 135, č. 58—68.



Právo církevní.

2. xy, O blahobytu duchovenstva.
Pr. Več. Nov. Ill. (1890), č. 44. nn.

3. Hausmann Jos., Q hmotném po
staveni duchovenstva. CKD. 1869,605.

__4. Dobicer 5. $., Důchody kněžskéjindy a nyní. K . 1873, 43.

5. [anonym , Bídné hmotné poměry
gege iciátů. atol. Listy III. (1899), č.

6. [anonym], Z kněžského ráje.

[(Otom blahobytu kněžském.] Obnoval. (1905), č. 9.
7. Polívka Frant., Báchorka o cír

kevním jmění a blahobytu katolického
duchovenstva u nás. Osvěta 1906,848.

8. [anonym], O církevním jmění a
blahobytu duchovenstva. (V 'ňatek
z článků faráře Frant Polívky z něžic
v Osvětě“ 1906.) čech 1906, č. 295.

. Polívka Fr. V., O církevním jmění
a blahobytu katolického duchovenstva.
Vést. KD. IX. (1908-9), 103.

10. (Pau)ly ., Finanční stav kurát.
kleru. Věst. K . XII. (1911-12), 67.

11. Šrlůtek] ]. A., Jaké to štěstí,
státi se novníkem při kathedrální

kapitulčv echách. [O kongrue kanovniků.] KD. 1882, 567.
12. [anonym], Postavení českého

kněze v dnešní době. [O úpravě kon
gruy, patron. práva, remunerace za
vyuč. nábož. a j.] Sjezd katolického

677

21. Honejsek V., Spolek sv. llosefa
k podporováni kněží deficientu. Za
příčinou 25letého trvání spolku po
dává —. Katol. Listy II. (1898), č. 260.

22. R. S., Spolek sv. Josefa ku pod:

goře duchovenstva v církevní provincneské. Vést. KD. XI. (1910-11), 371.
23. [anonym], Minimum ve spolku

sv. Josefa. Korr. KD. 1911, 29.
24. [anonym], Katecheté ve spolku

sv. josefa. (Z kruhu správy spolkové.)
Korr. KD. 1911, 18.

25. List pastýřský biskupa budějo
vického Valeriana jirsíka z 19.března
1872 o zlepšení hmotného postavení
duchovenstva reorganisací dieces.
matice sv. Miku áše]. Ord. list Bud.
1872, 21. .

26. Stanovy spolku sv. Mikuláše
[podpůrného spolku kněž. v diec. bu
dějovické]. Ord. list Bud. 1875, 107.

27. Stanovy vzájemného podporova
cího spolku kněží diecese brněnské
pod ochranou sv. apoštolů Petra a
Pavla. Kurr. Brn. 1896, 2.

28. V. H., Neučinili naši biskupové
ničeho ku zlepšení postavení kněžsrva ?
ČKD. 1862, 66.

29. List Bedřicha kardinála Schwar
zenberga ze dne 30. května 1872 o 1'1
pravě kongruy. (Připojeny „předpisy
k vyřízení“ .této věci.) Ord. list Praž.

duchovenstva při valné hromadě Zem. 1872 37
jednoty česk.katolického duchovenstva
v;království českém. Otisk z „Věstníku
katol. duchov.“ 1903. VPraze 1903.

13. P., Co máme o pověstné reformě
příjmů kněžských souditi? ČKD. 1848,
seš. IV., 187.

14. [anonym], Kterak by mohli snad
no a zkrátka samí farářové beze svého
opravdového ublížení důchody kaplanů
zvýšiti. ČKD. 1851, [v., 123.

15. _l., 0 vzájemném spol u ku pod

ggře nuzných duchovních. KD. 1862.
16. Dundálek ]. N., Diecesni matice

duchovenské. Bl. 1863, 437. '

17. [anonym], Pensíjní a podpůrnéspolky pro kněze v, diecesich esko
moravských. Kal. DC.-XXV. (1909), 71.

18. [anonym], Dědictví sv. Vojtěcha.
(O založ. podpúr. spolku kněží.) ČKD.
1862, 151.

19. [anonym], Zpráva o Dědictví

gšgtovojtěšském. (Stanovy.) ČKD. 1862,
20. Obnovení schválení spolku sv.

josefa ku podporování duchovních na
odpočinku. Ord. list Praž. 1879, 8.

30. Pastýřský list [Bedřicha kardi
nála Schwarzenberka] k duchovenstvu
arcidiecese pražské. [O kongrue.] Bl.
XXII. (1872), 321.

31. List arcibiskupa olomouckého
Bedřicha kardinála Fiirstenberga k du—
chovenstvu své diecese. [O kon e
kurátního duchovenstval Bl. XII.
(1872), 209.

32. Pastýřský list biskupa Jana Va
leriana Jirsíka k duchovenstvu diecese
budějovické. [O prostředcích ku zlep
šení hmotných poměrů kněží svépo
mod.] Bl. XXII. (1872), 145.

33. Projev nejdůst. pana biskupa
královéhradeckého v pastýřském listě
k duchovenstvu ddto 15.července 1872
o péči českého episkopátu co do zlep
šení kongruy duchovenstva. Příl. k čís.
12. Ord. listu Hrad. z r. 1872.

34. Oznámení vícera společných do
isü, které nejdůstojnější episko át
eský v příčině zlepšení hmotn ho

stavu duchovenstva v echách vyso
kému c.k. ministeriu kultu a učení
podal. [26. září 1877; 27. dubna 1877
31. července 1878; 30. ledna 1879.Í



678

Ord. list Bud. 1878,73; Ord. list Hrad.
1880 (II. díl), 225; Ord. list Praž. 1878,38.

35. V(ínařický) K., O zvýšení kon
gruy. ČKD. 1863, 387.

36. Borový Kl., Dr., Předloha vládní
Qzvýšení kongruy duchovních správců.
CKD. 1871, 70.

37. Hausman Jos., Hmotná pomoc
duchovenstvu. KD. 1872, 293.

38. Nařízení mínisteria kultu a vy
učování ze dne 21. ledna 1873,č. 1120,
o zastavení dávek církevním obroč- Č
níkům z veřejných důchodů v případě,
když se příjmy obročí rozmnožily. Ord.
list Praž. 1878, 35.

39. Zpráva o výnosu c. k. náměst
nictví dne 25. října 1878, číslo 58.316,
v příčině počítání místních příjmů při
budoucích žádostech o dary z milosti
z náboženského důchodu. (Připojen
výtah z nařízení k dotačnímu zákonu.)
Ord. list Praž. 1878, 54.

40. Obnos stipendia za mše nábo
ženského fondu nemá se včítativ mě
síční plat 10 zl. za výpomoc. [Rozh.
minist kultu z 9. května 1873, č.5537.]
Ord. list Bud. 1873, 81.

41. Návěští konsistoře pražské ze
dne 15. ledna 1873 důstojnému ducho
venstvu diecesnímu vzhledem ku zle
pšení dotace. Ord. list Praž. 1873, 21.

42.Žádost duchovenstva shromáždě
ného na dlecesní synodě [21.a22.září
1875 v Budějovicíchj na vys. c. k.
ministerium kultu [o úpravě kongruy].
Ord. list Bud. 1875, 91.

43. [anonym], Zádost duchovenstva
shromážděného na diecesni synodě
v Budějovicích 21. a 22. září 1875 na
minist. kultu (o kompetenci). CKD.
1875, 398.

44. Borový Kl., Dr., Upraveni kon
gruy se strany vlády. ČKD. 1875,212.

45. Oznámení konsistoře pražské
z 11. května 1883, čís. 3521, v příčině
doplňku dotace pro duchovní správce
na rok 1883. Ord. list Praž. 1883, 28.

46. Důležitý rozsudek c. k. nejv š
šího soudu ve Vídni pro benefici ty,
kteří požívají dotace neb nadání před
rokem 1811 zřízeného. Ord. list Praž.
1883, 74.

47. Karlach Mík., Dr., Něco o kon
grue: Rozhodnutí o tak zvaném „Pfarr
kassabeítragu“. Past. lV. (1884), 510.

48. Zadánijeho Emínencí nejd. pana
kardinála a knížete arcibiskupa praž
ského [Schwarzenberka] ze dne 5.února
1882 k Jeho Excellencí panu ministru
duchovních záležitostí v příčině mír

Právo církevní.

nějšího adjustování fassí. Ord. list
Praž. 1882, 13; Ord. list Hrad. 1882
(díl III.), 109. .

49. K upravení kongruy. [Zádost
pražských kaplamž z 26. ledna 1883,
zaslaná říšské radě.] Pr. Týden. Il.
(1883), č. 6. . 

50. [anonym], Péče o upravení platu
katolického duchovenstva. Pr. Týden.

lll. (1284), č. 13.51. (růtek ., Ou raveníkongruy.
KD. 1884, 107! p
52. Zákon, daný dne 19.dubna 1885

ř. z. č. 47, kterýmž vydávají se pro
zatímní ustanovení o dotaci duchoven
stva v katolické správě duchovní. Ord.
list Hrad. 1885 (díl III.), 401; Ord. list
Praž. 1885, 33; Ord. list. Bud. 1885,
57; Kurr. Brn. 1885, 81.

53. Zákon, daný dne 19. dubna 1885,
kterýmž vydávají se prozatímní usta
novení o dotaci duchovenstva v kato

lické správě duchovní. [Textzákona]
Past. . (1885), 565.54. Nařizen ministra osvěty a vy
učováni a ministra financí ze dne
2. července 1885, ř. z. č. 99, kterýmž
podávají se bližší určení ku provedení
zákona ze dne 19. dubna 1885 (říš.
zák. č. 47) o prozatímním zlepšení do
tace katolického duchovenstva. Ord.
list Bud. 1885, 91; Ord. list Praž. 1885,
58

55. Prováděcí ustanovení k zákonu
o kongrue stanovené zákonem z 19.

gubga 1885. Pr. Týden. IV. (1885),. 3 .
56. Výnos místodržitelství českého

ze dne 21. července 1885, čís. 53.93,
v příčině minist. nařízení ze dne 2. čer
vence 1885, ř. z. č. 99. [O kongruovém
zákoně.] Ord. list Praž. 1885, 66.

57. NaříZení ministra osvěty a vy
učování i ministra financi ze dne 30.září
1885, ř. z. č. 149, jímžto mění se ně—
která ustanovení obsažená v nařízení
ze dne 2. července 1885 (říš. zák. č. 99)
o provedení zákona ze dne 19. dubna
1885 (říš. zák. č. 47) v příčině proza
tímného zlepšení dotace katolických
správců duchovních. Ord. list Praž.
1885, 75; Ord. list Bud. 1885, 116.

58.Nařízení ministra věcí duchovních
a vyučování a ministra financí ze dne
8. prosince 1885, jímž vyměřují se kan
celářské výlohy, které dle zákona ze
dne 19. dubna 1885, ř. z. č. 47, za
spravování matrik počítány býti smějí
ve přiznáních správců duchovních.



Právo církevní.

Ord. list Bud. 1886,23; Ord. list Praž.
1886, 17.

59. Nařízení, dané ministrem věcí
duchovních a vyučování a ministrem
financí dne 19. června 1886, ř. z.č. 107
jímžto ustanovuje se částka, která
jakožto v 'daj za vedení úřadu vikariát—
ního uzn na bude v přiznáních, podle
zákona ze dne 19. dubna 1885, ř. z.
č. 47, podaných o místním příjmu du
chovenstva ve Správě duchovní mají
cího nárok na doplnění kongruy. Ord.
list Bud. 1886, 97; Ord. list Praž.
1886, 61.

60.Nařízení ministra duchovních věcí
a vyučování i ministra financí ze dne
20. ledna 1890, jímž ruší se nařízení
ze dne 2. července 1885 (ř. z. č. 99)
avydávají se nová ustanovení ku pro
vedení zákona ze dne 19. dubna 1885
(ř. z. č. 47) o prozatímním zlepšení
dotace duchovenstva katolické du
chovní správy. Ord. list Hrad. 1890
(díl IV.), 306; Ord. list Praž. 1890; 23;
Ord. list Bud. 1890 29

61. [anonym], Prozatímní zlepšení
dotací katolických duchovních. (Naříz.
ministerstev kultu a financí z 20. ledna
1890.) Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 10. 367

62. [anonym], Ku prozatímnímu zlep
šení dotací katolických duchovních.
[V čem se liší minist. naříz. z20. ledna
1890 od minist. naříz. z 2. července
1885.] Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 17.

63. [anonym], Dodatky v příčině

upravení kongruř duchovních správců.Pr. Več. Nov. 11. (1890), 31.
64. Prohlášení [z 23. března 1885]

jménem veškerého episko átu (rakou
ského) v panské sněmovn říšské rady
podané, nežli se k jednání o osnově
zákona [o dotaci duchovenstva ze dne
19. dubna 1885, ř. z.č. 47] přistoupilo.
Kurr. Brn. 1885, 87.

65. Zadání episkopátu rakouského

679

katolických a řecko-katolických expo
novaných duchovních pomocných. Ord.
list Praž. 1890, 105; Ord. list Bud.
1890, 90. ,

69. jirák Alois, Dr., Výklad novych
zákonů o kongrue duchovenstva v'ka

tolické správě duchovní [ïm. dubna1885 a 13. dubna 1890]. KD. 1893,
162; t. 1894, 20.

70.jirák Alois, Dr.,Výkladnovýchzá
konů o kongrue duchovenstva v kato
lické správě duchovní ze dne 19. dubna
1885 ř. z. č. 47), ze dne 13. dubna
1890 €f. z. č. 65) a ze dne 7. le na
1894 (ř.z. č.6). Doplněný otisk z „ a
sop. katol. duchov.“ r. 1893 a 1894.
V Praze 1894.

71. Borový Kl., Dr., Mnoho-li činí
doplňky kongruy na základě 'izákona
z 19. dubna 1885? ČKD. 1892, 44.

72. Burian _los., Dr., Kongrua du
chovniho správce neřídí se dle celko
vého počtu duší na osadě, nýbrž dle
počtu duší v obci, kde jest farní chrám.
RD. 1897, 144.

73. Vondruška Karel, „Samostatný
duchovní správce“ dle zákona ze dne
19. dubna 1885, ř. z. č. 47. ČKD. 1888,

74. Rozhodnutí v záležitostí kon
gruové. „Vidno-li z ustanovovací listiny
duchovníhosprávce (Anstellungsdecre t)
ve spojení s biskupským stvrzenim,
že je tento, byť i nebyl kanonicky in
vestován, svým diecesním biskupem
oprávněn k samostatnému vedení du
chovní správy, budiž po smyslu zá
kona o kongrue považován za samo
statného duchovního Správce. — Uroky
z kongruového doplňku, jehož placení
bylo ředmětem žaloby projednané
pred ríšským soudem, počítají se te
prve ode dne, kdy žaloba byla podána.
(Nález c. k. ríšského soudu ze dne 2.
července 1892, č 218.) Ord. list Praž.

z 9. září 1885 a z 20. ledna 1886 vpří- 1893 5
číně upravení kongruy a odpověď c. k.
ministra osvěty z 30. září 1885, Ord.
list Bud. 1887,45 ; Ord. list Praž. 1887,5.

66. Oznámení konsistoře pražské
z 24. března 1886, č. 2461, v příčině
zvýšeného služebného kaplanův. Ord.
list Praž. 1886, 34.

67. Karlach Mik., Dr., Rozbor zá
kona, daného dne 19. dubna 1885,kte
rým vydávají se prozatímní ustanovení
o dotaci duchovenstva v katolické
Správě duchovní. Past. V. (1885), 673.

68. Zákon, daný dne 13. dubna 1890,
ř. z. č. 65, o zlepšení kongrue římsko

75. Rozhodnutí c. k. říšského soudu
z 26. října 1892, čís. 372, u věcech kon
gruových. Ord. list Praž. 1893, 23.

76. _lírák Al., Dr., Duchovní Správce
jest po rozumu zákona kongruového
i bez kanonické investitury samostat
ným, když z dosazovacího jeho dekretu
a z biskupského dosvědčení vysvítá,
že jest k samostatnému vedení du

chovní Spržiíy od diecesního biskupaoprávněn. D. 1892, 611.
77. írák Alois, Dr., Ibenefícíát při

poutn m kostele může býti samostat
ným správcem duchovním při nepatr



680

ném počtu svých osadníků. ČKD.1892,
565

78. Jirák Alois, Dr., Z toho důvodu,
že duchovnímu správci řcd zákonem
kongruovým tehdejší níž íkongrua ne
samostatného vikářství byla vyměřena,
nelze vyvozovati, že by jeho ustano
vení za samostatného duchovního
správce podle .ákona kongruového
bylo vyloučeno. KD. 1892, 609.

79. Kocián V., Systemisovati neboli
zříditi nové místo správce duchovního
jest na volnémuvážení úřadů správních.
— Aby místo pomocného kněze bylo
systemisovaným, nutně třeba uznání
státního. [Rom. s r. dvoru z 27. května
1893, č. 1916.] R . l. (1894), 224.

80. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Systemisování výpomocného
kněze se předpokládá, byl-lí od ne

p,?mětných dob ustanoven. Past. 1892,5
81. Brychta Ant., Dr., Po rozumu

zákona kongruového z 19.dubna 1885
může se výpomocný kněz jen tehdy
za „systemisovaného“ považovati, když
ministerstvo kultu uzná toho potřebu
aby takový kněz byl při jisté duchovní
Správě nebo na jistém místě ustano
ven. [Spr. soud 17. dubna a 8._května
1889, č. 1442 a 1047.] RD. 1899, 434.

82. Vondruška Karel, Dr., Na do
plnění kongruy mají nárok systemiso
vání pomocní kněží itenkráte, když
systemisování jejich jest zatímní. [Spr.
soud 29. května 1891.] CDK. 1892, 231.

83. Tumpach Josef, Dr., Důsledky
plynoucí z uznání samostatnosti du
chovního správce. ČKD. 1896, 502.

84. Borový _Kl.,Dr., Upravení platů
kaplanských. CKD. 1886, 499.

85. Expositové zadejtež o doplněk
své kongruy. [Dle sdělení místodrž.
česk. z 15. srpna 1890, č. 77.834.] Ord.
list Praž. 1890, II].

86. Kocián Vácslav, Kongrua reál
ního farního administrátora v Cechách.
RD. ]. (1894), 451.

87.Kocián V.,Rozhodnutí lspr. soudu
ze 6. července 1892, č. 220] o nárnku
reálního farního administrátora v Če
chách na doplněk kongruový dle vý
měrypro samostatné správce duchovní.
RD. 1894, 451.

88. jirák Alois, Dr., Dlouholetá ad
ministratura samostatné Správy du
chovní nedává práva na kongruu sa
mostatného správce duchovního. ČKD.

,

\.

Právo církevní.

89. Kocián V., Nárok na zvýšenou
kongruu katolických kněží na základě
v 'sledku sčítánílidu. |Spr. soud 19.října
1 94, č. 3832.] RD. 1895, 715.

90. Brychta Ant., Dr., Jsou-li příjmy
farního obročí větší, než zákonem ze
dne 19. dubna 1885 ustanovená ro
beneficiáta kongrua, má se dle 6.
tohoto zákona upotřebití přebytku ob
ročních příjmů k uhrazení pensijního
platu dřívějšího duchovního správce.
[Spr. soud 26. září 1890, č. 2968.] RD.
1899, 630.

91. ]lrák Alois, Dr., Některá roz
hodnutí c. k. říšského soudu o nové
kongrue srovnána s podobnými „roz
hodnutímí c. k. Správního dvoru. CKD.
1892, 192.

92. Kocián Václav, Kongrua před
c. k. říšským soudem. RD. 1894, 447.

93. Kocián Václ., Právní zásady říš.
soudu o nároku kongruovém. RD. I.
(1894), 451.

94. Zákon daný dne 7. ledna 1894,
ř. z. č. 15, o zlepšení příjmů dígnitářů
a kanovníků při metropolitních kathe
drálních a konkathedrálních kapitolách
katolické církve ritu latinského, řeckého
&armenského. Ord. list Praž. 1894,33.

95. Nařízení ministerstva věcí du
chovnich i ministra financí ze dne
15. dubna 1894, ř. z. č. 76, jímž vydá
vají se předpisy ku provedení zákona,
daného dne 7. ledna 1894, ř. z. č. 15,
o zlepšení příjmůdígnitářů akanovníků
při metropolitních, kathedrálních a
a konkathedrálních kapitolách katolické
církve ritu latinského, řeckého a ar
menského. Ord. list Bud. 1894, 69;
Ord. list Praž. 1894, 75.

96. Zákon, daný dne 7. ledna 1874,
jímž mění se © 1. zákona ze dne
13. dubna 1890 (ř. z. č. 65) o zlepšení
kongruy římsko-katnlíckých a řecko
katolických exponovaných duchovních
pomocných. Ord. list Praž. 1894, 35,

97. Zákon z 19. září 1898, ř. z. č. 176,
kterým vydávají se ustanovení o do
taci katolického duchovenstva ve správě

dužhovní. [Text zákona.] RD. Vl.(1899).
98. Zákon z 19. září 1898, ř. z. č. 176,

kterým upravena dotace katolického

ggghovenstva v Rakousku. Obr. 1898,
'99. Zákon, daný dne 19. září 1898,

č. 176, jímž vydávají se ustanovení
o dotaci katolického duchovenstva ve
správě duchovní. Ord. list Praž.1898,
97; Ord. list Bud. 1898, 150; Ord. list

— CD



Právo církevní.

Hrad. 1899 (dil VI.), 225; Kurr. Brn.
1898, 177.

100. Nařízení ministra kultu a vy
učování a ministra financí ze dne
16. listopadu 1898, č. 2396, kterým se
vydává ustanoveni k provádění zákona
ze- dne 19. září 1898, ř. z. č. 176.
ohledně dotace katolické duchovní
Správy. [Text.] RD. 1899, 139.

1. Nařízení min. věcí duchovních
a vyučování a ministra financí ze dne
16. listopadu 1898, ř. z. č. 205, jímž
vydávají se ustanovení ku provedení
zákona ze dne 19. září 1898, ř. z.
č. 176, o dotaci katolického duchoven
stva ve správě duchovní. Ord.
Praž.-1899, l; Ord. list Bud. 1899, 5;
Kurr. Brn. 1899, 5.

102. Jirák Alois, Dr., Nový zákon

LZ19. září 1898, ř. z. č. 176] o kongrueněží ve správě duchovní. ČKD. 1898,9.
103. jirák Alois, Dr., Prováděcí na

řízení [ze 16. list. 1898] k novému
kongruovému ákonu [z 19. září 1898,
ř. z. č. 176]. KD. 1899, 34.

104. Sedlák Jan Ne ., Dr., Zákon
o kongrue z 19 září 18 8 a jeho vý—
sledky. ČKD. 1903, 253.

105. Akce (Zem. jednoty č. katol.
duchovenstva) o upravení hmotných
poměrů duchovenstva. Katol. Listy
1902, č. 289.

106. Zákon daný dne 19. února 1902,
ř. z. č. 48, jímž se vydávají ustano
vení o odpočinkových platech katol.
duchov. správců při obecně prOSpěš
ných ústavech, jakož i kněžských úřed
níků při katol. ordinariátech, kon
sistořich a v biskupských seminářích.
Ord. list Bud. 1902,55; Ord. list Praž.
1902, 30; Kurr. Brn. 1902, 84.

107. Nařízení min. věcí duchovních
a vyučování ze dne 12. března 1902,
ř. z. č. 54, jímž se vydávají ustanoveni,
aby proveden byl zákon, daný dne
19. února 1902, ř. z. č. 48, o výsluž
ném katolických správců duchovních
při všeobecné užitečných ústavech a
kněžských úředníků při katolických
ordinariátech, konsistořích a přibiskup
ských seminářích. Ord. list Bud. 1902,
78; Ord. list Praž. 1902,48; Kurr. Brn.
902, Sb.

108.Sedlák Jan Nep., Dr., Prováděcí
nařízení k zákonu ze dne 19. února
1902, ř. z. čís. 48. ČKD. 1902, 255.

109. [anonym], Vládní ředloha
o úpravě kongruy. Čech 190 , č. 101.

110. [anonym], Vládní předloha zá
kona o kongrue. Čech 19L5, č. 102.

list'

681

111. [anonym], Kongrua. Čech 1905,
Č. 105.

112. [anonym], Rakouský episkopát
a kněžská kongrua. (Dle článku P.
Coel. Wolfsgrubra v Linz. QSchr.).
Čech 1905, č. 79.

113. [anonym], K akci kongruové.
Obnova XI. (1905), č. 18.

114.Stojan Ant., Dr., Z řečiposlance
Dr. Stojana o úpravě duchovenských
platů [v říšské radě 11. února 1905].
Obnova Xl. (1905), č. 8.

115. Sedlák Jan Nep., Dr., Osnova
zákona o zlepšení kongruy. Kor. KD.
1907, 17.

116. Zákon daný dne 24. února 1907,
ř. z. č. 56, kterým se ustanovuje
zvýšení nejmenšího příjmu a výsluž
ného katolických správců duchovních
podle jejich služebního času. Acta
curiae Brun. 1907, 82; Acta curiae

glam. 1907, 35; Ord. list Praž. 1907,5 .
117. Prováděcí nařízení ministra

kultu a financí ze dne 6. března 1907
ř. z. č. 63 k novému zákonu o kon
grue z 24. února 1907 ř. z. č. 56. Ord.
list Hrad. 1907, 30; Ord. list Praž.
1907, 56; Acta curiae Olom. 1907, 35;
Acta curiae Brun. 1907, 83.

118. Tumpach Jos., Dr., Zákon
o zvýšení kongruy a výslužného kato
lických správců duchovních (z 24. února
1907) s příslušným ministerským pro
váděcím nařízením [ze dne 6. března
1907]. CKD. 1907, 260.

119. Sedlák jan N., Dr. Prováděcí
nařízení lze 6. března 1907 k novému
zákonu kongruovému [z24. února 1907].
Kor. KD. 1907, 37.

120. Sedlák _lan N„ Dr., K prová
děcím nařízením o novém kongruovém
zákonu. Korr. KD. 1907, 42.

121. Sedlák an N., Dr., Kvinkve
nálky. Kor. K . 1907, č. 41, str.. 161.

122. Sedlák Jan Nep., Dr., Kvinkve—
nálky. KD. 1907, 161.

123. S[edlák Jan Nep.], Dr., ještě
o kvinkvenálkách. Korr. KD. 1908, 25.

124.Pětiletní přídavky výpomocných
kněží. lPoučeni bisk. konsistoře litoměř.
č. 5127 z r. 1910.] Ord. list Litom.. 1910,
č. 57, str. 637.

125. Kuhn J., K zvýšení platů [du
chovenské kongruy). Korr.._KD.1911, 17.

126.Kuhn J., K zvýšení kongruy. Re
ferát ze schůze duchovenstva vikariátu
jičínského. Korr. KD. 1911, 25.

127. [anonym , K otázce úgravykongruy. Vést. D. XII. (1911—1 , 83.



682

128. J. K:, Úprava kongruy katol.
duchovenstva. N. Věk V. (1911—12),
Č 4

129. [anonym, dle ,,Corr. Bl."),
K otázce o úpravě kongruy. Věst. KD.
XIII. (1912—13), 197.

130. Instrukce konsistoře brněnské
k vyhotovení fassi. Kurr. Brn. 1885,

í

131. Karlach Mik., Dr., O předlo
žení a vyhotovení fasse od faráře, jenž
vydržuje 2 kaplany.
1885, 756.

132. Několik připomenutí ohledně
Správného předkládání přiznání 0 při
jmech za účelem upravení kongruy.
Ord. list Bud. 1890, 209.

133. Kuhn Jan, Fasse beneficiátů a
nové dané. Příručníknížka k posouzení
poměru, v jakém příjmy a vydání
uživatelů církevních obročí stojí k zá
konným předpisům o nových osobních
přímých daních. Pro potřebu ducho
venstva napsal. V Hradci Král. 1897.
Druhé Vydání v Hradci Král. 1898 pod
názvem: „Fasse beneficiátů dle nového

kongruového zákona a nové osobnídan .“
134. Kuhn Jan, Fasse beneficíátů a

nové daně. Katol. Listy I. (1897), č. 304.
135. Ministeriální vynesení z 23. li

stopadu 1898, č. 190.203, v příčině za
dávání fassi duchovnimi správci. Ord.
list Praž. 1899, 14. 

136. Obnovení místodržitelského na—
řízení o předkládání přiznání příjmů
a vydání beneficiátů a pomocných

kněží. šMístodrž české 4. dubna 1902,č. 61.9 5]. Ord. list Litom. 1902, č. 20,
str. 167; Ord. list Praž. 1902, 47; Ord.
list Bud. 1902, 46; Ord. list Hrad.
1902 (díl VII.), 77.

137. Návod bisk. konsistoře brněnské
o vyhotovení fassí dle zákona kon

ruového ze dne 19. září 1898, ř. z.
. 176. Kurr. Brn. 1898, 200.
138. [anonym], Návod, jak se má

vyhotoviti přiznání přijmův obročních.
Z Ord. listu Praž. arcid.]. RD. VI.
1899), 220; Ord. list Praž. 1899, 14.
139. Oběžník konsistoře pražské ze

dne 29. září 1904, č. 13.031, v příčině
fassí a některých kongruových položek.
Příl. k č. 10. Ord. listu Praž. 1904.

140.Instrukce [bisk. konsistoře v Krá
lové Hradci z 3. května 1907 č. 4072]
o žádostech ve příčinězvýšení kongruy.
Ord. list Hrad. 1907, 44; [arcib. kons.
praž. z 3. května 1907, č. 5664]. Ord.
list Praž. 1907, 49.

Právo církevní.

141. Návod konsistoře brněnské
o žádostech na zvýšení kongruy. Acta
curiae Brun. 1907, 50.

142. [anonym], O ípřiznání příjmů
kurátního duchovenstva. (Přeloženo
z Frommeova kalendáře katol. duchov.
na r. 1908.) Vést. KD. VIII. (1907-81, 52.

143. Výnos c. k. okresního finanč.
ředitelstva v Praze ze dne 30. března
1901, č. 10.777, v příčině osvobOZeni
beneficiátů od přiznání. Ord. list Praž.

[Případ] Past. 191 59
144. _jírák Al., Dr., Je-li promínuto

někomu předkládati přiznání za příčinou
doplňku kongruového, vztahuje se toto
prominutí pouze na tento žádaný kon
gruový d0plnék. CKD. 1894, 501.

145. Nařízení [místodržitelstvi česk.
ze dne 3. března f1911, č. 1075 12 D.]
o dochvilné a řádně doložené předloze
fassí. Ord. list Litom. 1911 č. 3. str. 32;
Ord. list Bud. 1911, 54; Ord. list Hrad.
1911, 78; Ord. list Praž. 1911, 65.

146. Opětné připomenutí v příčině
fassí [jich předkládání a dokladů
k nim]. Ord. list Praž. 1912, 131.

147.Fasse katolického duchovenstva.
(Výnos mistodrž. česk. ze 17. října
1912, č. 12. E. 1711.) Ord. list Bud.
1913, 5.

148. Lhůta ku zadání fasse za pří
činou kongruového doplňku. (Rozhod.
nejv. správ. soud. dvoru ze dne 28. října
1892, č. 3220.) Ord. list Praž. 1893, 47.

149. Kocián Vácslav, Lhůta ku po
dání fasse za účelem doplňku kongru .
(Spr. soud 28. října 1892, č. 3220.) R .
1894, 142.

150. Rozsudek c. k. říšského soudu
z 2. května 1892 č. 106 v záležitostech
kongruy. [Promeškáním lhůty k zadání
fasse ztrácí se jen nárok na doplnění
kongruy pro čas před podáním tasse.|
Ord. list Praž. 1892, 53.

151. Jirák Alois, Dr., Právní účinek
promeškané dvouměsíční lhůty ku řed
loze říznání o příjmech obro nich
za při inou kongruového d0plr'1ku.ČKD.
1892, 467.

152. Karlach Mik., Dr., Výnos z po
zemků farních ve fassí. Past. 1884,129.

153. Borový Kl., Dr., Fasse a čistý
výnos katastrální. ČKD. 1885, 101.

154. Rozhodnutí c. k. správního
soudního dvoru z 15. rosince 1906,
č. 13.393, 0 zápočtu vynosu honitby
v kongruu. Ord. list Litom. 1907, č. 20,
str. 173; Ord. list Bud. 1908, 5; Ord.
list Praž. 1908, 7.



Právo církevní.

155. Brychta Ant., Dr.,Právní přítel
a rádce: Dobrovolné dávky v naturá
liích za žehnání polí nejsou příjmem
stolámím a nepatří do fasse. Past.
1892, 574.

156.Sedlák Jan Nep., Dr., Započtení
výnosu mší erekčnich (dotačních) do
fassovních příjmů. ČKD. 1900, 482

157. Tumpach J., Dr., Výnos dotač
ních nadací počítá se mezi fassovní
příjmy. ČKD. 1907, 213.

158. Borový Kl., Dr., Má-li výnos
mešních nadací do fasse včítán býti?
ČKD. 1887, 498.

159.Rozhodnuti c. k. správního soud-“
ního dvoru dne 24. února 1880, č. 334,
v příčině odečtení daní a břemen při

určování čisstš'ghpříjmů beneficia. Ord.list Praž. l , 38.
160. O vyloučení poplatkového ekvi

valentu z vydání fasse farního obročí.
(Poučení konsistoře brněnské.) Kurr.
Brn. 1895, 148.

161. Vynesení ministerstva kultu a
vyučování z 23. listop. 1890 č., 22.060,
v příčině fasse některých far [kde farář
vydržuje kaplanaj. (Sděl.místodrž. česk.
z 27. ledna 1891 č. 13.811.) Ord. list
Praž. 1891, 62.

162. Vládní nařízení [minist. kultu
z 9. července 1872 č. 6854] 0 remune
raci vpříčiněneobsazených míst koope
rátorských. (Sděl. mistodrž. česk. z 19.
července 1872,č. 34.725.) Ord. list Hrad.
1872 (dil l.), 77; Ord. list Praž. 1872, 53.
(Sdě1.kons. Praž. z 21. srpna 1872,
č. 5388.)

163. Mnoho-Ii jest počítati do farní
fasse na výlohách za kooperátora, je-li
místo jeho neobsazeno? [Sděl. místo
drž. morav. z 12. října 1882, č. 23.182,

2118835.9pros. 1882, č. 26.460) Kurr. Brn.
164.Ministerské vynesení [z 22. pros.

1880, č. 20.3481 0 náhradě daní a ve
řejných dávek z náboženského fondu,
které zkracují kongruu beneficiáta.
Ord. list Bud. 1881, 17; Ord. list Hrad.

1881 (díl III.), 3; Ord. list Praž. 1881,5
165. Brázda Dom[inik], Mnoho-li

lze počítati ve fassi, do vydání při
dávkách naturálních. CKD. 1899, 68.

166. [anonym], jak se počítají vý
lohy při deputátním dříví? (Odpověď
k dotazu.) Věst. KD. XI., 104.

167. Karlach Mik., Dr., Jak dlouhé
dříví možno požadovati jako dávku
fassi pojištěnou, neni-Ii ve fundační
listině délka udána. Past. 1885, 253.

683

168. Ministerský rozkaz [z 23. června
r. 1870, č. 28.6911 o dalším braní pří
spěvků na koně pro zaopatřování ne
mocných z náboženského fondu. Kons.
Kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 251; Ord.
list. Praž. 1870, 63.

169. Výnos c. k. místodržitelství ze.
dne 15. března 1886, č. 12609,_o [fas
sovnímj výdaji v příčině chovu koně
k zaopatřování nemocných sloužícího.
Ord. list Praž. 1886, 38.

170. Nález c. k. správního soudního
dvora z9. prosince 1887, č. 2264, 0 na
dačních obnosech, jež dle vynesení
ministerských z 29. pros. 1851 č. 169
a 14. ünora 1852 č. 556 do kon ruy
beneficiátovy včítány býti nemají. rd.
list Praž. 1888, 9.

171. Jirák Alois, Dr., Výlohy za po
hostění a mešní víno ve fassl. ČKD.
1894, 499. ,

172. Kocián Vácslav, Utraty za po
hostěni a za mešní víno jen tehdáž
vřaditi lze do přiznání výdejů správce
duchovního, když závazek k těmto
dávkám na přijmu váznoucí jest pro
kázán. — Readjustování ryzího příjmu
při dodatečném přisouzení větší kon
gruy vztahuje se na tu dobu, pro
kterou větší kongrua byla přisouzena.
[Říš. soud 3. července 1894, č. 158.1
RD. 1894, 726. '

173. Kocián Vácslav, Farář, jenž
zapravil výlohy pro kostel, ačkoli vý
lohy ty po rozhodnutí kompetentního
úřadu administrativního neváznou na
důchodech farních, nemůže, pokud
rozhodnutí toto má právní platnost,
žalobou o doplněk kongruový, před
říšským soudem provésti, aby výdaje
ty započteny byly (na účet) matici ná
boženské. [Říš. soud 26. dubna 1895,
č. 96.] RD. 1895, 653.

174. Vondruška Karel, Dr., K do
plnění kongruy může býti použito též
příjmů jmění zádušního. (Spr. soud
14. května 1891.) ČKD. 1892, 172.

175. Tumpach _los., Dr., K užíti
přebytků jmění zádušního na doplnění
kongruy není třeba souhlasu patro
nova. KD. 1911, 641.

176. Tumpach Josef, Dr., Obec je
povinna přis ívati k vydržování du
chovního spr vce vždy ve výši právě

glastné kongruy zákonné. ČKD. 1908,
1%7.Vondruška Karel, Farář a vý

živa kooperátorů [má-li z beneficia

pgebytek nad kongruul. ČKD. 1888,2 7.



684

178. Rozhodnutí c. k. správn. dvoru“
[z 10. října 1888, č. 3130], že farář není
zákonem povinen vydržovati své vý
pomocné kněze, leč by povinnost ta
zvláštním právním důvodem dokázána
byla. Ord. list Hrad. 1889 (díl IV.), 230.

179. Jirák Alois, Dr., Povinnost, na
dačním listem faráři uložená, aby urči
tými naturálními dávkami svého ka
plana v držoval, nezahrnuje v sobě
pro far ře závazek, aby mu platil
schodek na novou kongruu v upravo
vacím nálezu v penězích vyměřený.
CKD. 1892, 500.

180. Rozsudek c. k. říšského soudu
ze dne 4. května 1892, č. 121, v zá
ležitostech kongruy. [O povinnosti fa
rářově k vydržování kaplana.] Ord. list
Praž. 1892, 73. 

181. Důležité rozhodnutí c. k. Správ
ního soudního dvoru v příčině staré
a nové kon ruy kněží pomocných
[splatné] z o ročních důchodů. Ord.
list Bud. 1893, 33; Ord. list Praž.
1893, 6.

182. Vondruška Karel, Kaplanovi
d0plňuje kongruu náboženská matice,
nikoliv beneficiát. CKD. 1888, 497.

183. Kocián Vácslav, Beneficiát ne
může býti zavázán platiti pomocnému
knězi plný obnos kongruový převyšu
jící dávku, jež mu (beneficiátovi)
zvláštním právním titulem závazným
byla uložena. — Ocenění poskytu na—
turálního odhadem. (Spr. soud l.pro
since 1892, č. 3644.) RD. 1894, 309.

184. Kocián Vácslav, Rozhodnutí
říšského soudu: 1. (in merito) o ná
roku iaráře na náhradu doplňku kon
gruověho, jejž (za matici náboženskou)
vyplatil svým pomocným kněžím, a
2. (in formali) odmítnutí námitky in
kom etence říšského soudu. | íš.soud
30. rijna 1891, č. 191.] RD.1895, 63.

185. Tumpach Jos., Dr., Faráři ne
může býti uložena povinnost platiti
kaplanovi _kvinkvenálky z důchodův
obročních. CKD. 1909, 86.

186. Plat pro zástupce ochuravělých
kněží pomocných. [Přípis místodrž.
praž. z 31. května 1907, č. 160.614.]
Ord. list Bud. 1907, 78; Ord. list Hrad.
1907, 54; Ord. list. Praž. 1907, 75.

187. Ustanovení platného zákono
dárství ve příčině přiměřené péče
o pomocné kněze v pádu onemocnění.
[Sdělení místodrž. praž. z 11. čer
vence 1907, č. 210.441.] Ord. list Litom.
1907, č. 21, str. 184.

Právo církevní.

188.Kocián Vácslav, Opominutí zá
konem ustanoveného pořadu instanč
niho v příčině doplňku kongruového.

[sign soud 12. března 1894, č. 2301.R . 1895, 145.
189. Sedlák Jan Nep., Dr., Patronu

beneficia nepřísluší právo rekursu
v příčině úpravy fasse. ČKD. 1905, 72.

190. Tumpach Jos., Dr., Kvitance
na kon ruový doplněk. ČKD. 1905, 215.

191. anonym], Kdy a jak může se
podatí žádost o náhradu kongruovou
při živelních pohromách? Vést. KD.
_xn. ogy-12), 4.

192. Zadost o doplněk kongruy sní
žené konversi státních rent. Ord. list
Bud. 1903, 141.

IČQ3.Vynesení c. k. místodržitelstvív echách ze dne 4. srpna 1901, čís.
133.651, k c. k. berním úřadům v pří
čině účtování měsíčních podílných lhůt
z náboženské matice. Ord. list Praž.
1901, 78; Ord. list Bud. 1901, 97; Ord.
list Hrad. 1901 (díl VII.), 44.

194. Berni úřady mohou duchovním
správcům zasílati platy jejich poštovní
poukázkou. Ord. list Praž. 1902, 116

195. Tumpach Jos., Dr., Berní úřady
mohou duchovním správcům zasílati
platy jejich poštovní poukázkou. ČKD.

196. Tumpach Jos., Dr., Berní úřady
mohou duchovním Správcům zasílati
platy jejich poštovní poukázkou. ČKD.
1903, 140.

197. Podrobná nařízení [administrat.
úřadů státních], týkající se vybírání
kongruy atd. poštovními poukázkami.
Ord. list Litom. 1903, č. 27, str. 233.

198. Nařízení ministra kultu a vyuč.
a ministra financí ze dne 14. ledna 1904,
ř.z. č. 7, o vyplácení dotačních doplňků
duchovenstva a provisi v měsíčních,
předem Splatných lhůtách na účet
uábož. matice od 1. března 1904. [Při—
pojen výnos místodrž. česk. ze 16.února
r. 1904 č. 28573 0 této věci.] Ord. list
Litom. 1904, č. 41, str. 327.

199. Nařízení ministra věcí duchov—
ních a vyučování a ministra financí
ze dne 14. ledna 1004, ř. z. č. 7, jímž
mění se předpisy gg 12. a 15. minist.
nařízení ze dne 16. listopadu 1898, ř.
z. č. 205, jak poukazují se platy, které
podle zákona ze dne 19. září 1898, z.
ř. č. 176, příslušejí katolickým správ
cům duchovním. Ord. list Praž. 1904,
30; Ord. list Bud. 1904, 17"; Ord. list
Hrad. 1904, 37; Kurr. Brn. 1904, 15;
Věst._KD. lV. (1903-4), 159.



Právo církevní.

200. Berní úřady mohou duchovním
správcům zasílati platy jejich poštovní
poukázkou. (Naříz. finanč. zem. ředit.
v Praze ze dne 3. ledna, 1903č.191.993.)
Ord. list Praž. 1903, 19.

201. Sedlák Jan Nep., Dr., Vyplá
cení doplňku dotace duchovním správ
cům v měsíčních lhůtách předem.
ČKD. 1904, 129

202. Změna ve způsobu vyplácení
platů —znábož. matice moravské pro
střednictvím c. k. poštovní spořitelny.
(Místodrž. brněn. 30. dubna 1911 čís.
3155.) Acta curiae Olom. 1911, 57.
[Dodatek !. str. 93.]

203. Změna ve způsobu vyplácení
(příjmů duchovenstva z nábož. matice
moravské). Vynes. praesidia místodrž.
v Brně ze 6. list. 1911 č. 11818. Acta
curiae Brun. 1911, 59.

204. Návěstí o anticipatívním vyplá
cení duchovním z náboženského fondu.
(Sděl. místodrž. česk. z 3.1istop. 1874
č. 58281.) Ord. list Praž. 1874, 93;
Ord. list Hrad. 1874 (dll l.), 197.

205. Sedlák Jan Nep., Dr., Plat 2 ma
tice náboženské v anticipátních lhů
tách. CKD. 1905, 174.

206. Zádosti za ko ruový doplněk
(resp. náhradu), příSp vek na koně
nebo za podporu z matice náboženské
buďtež předkládán v cestě bisk.kon
sistoře. Ord. list ud. 1911, 95.

207. Přiznání v příčiněupravení kon
gruy katolických správců duchovních
předkládaná jsou kolku prosta. Sděl.
místodrž. česk. z 20. dubna 188 , čís.
32684]. Ord. list Praž. 1886, 41.

208. Podání v záležitosti zvýšení
minimálních příjmů a pense katolických
duchovních jsou kolku prosty. Sdělení
místodrž. praž. z 1. června 1 7, čís.
174.678.] Ord. list Litom. 1907, č. 20,
str. 175; Ord. list Bud. 1907, 73; Ord.
list Hrad. 1907, 62; Ord. list Praž.

209. fumpach Jos., Dr., Oznámení
o dovršené služební době pro přiřčení

kvinkígegnsálek[jsou kolku prosta]. ČKD.
210. Žádostí za přiznání dalšího pěti

letého přídavku [podávají se až po
uplynutí příslušného pětiletí]. (Vynes.
kons. praž. ze dne 12. srpna 1908, čís.
10832.). Ord. list Praž. 1908, 92.

211. Záležitosti sporné týkající se
dotace duchovního správce. []ak tu
jednati úřadům a stranám. Vynesení
minist. kultu z 26. února 1888, č. 868.]
Ord. list Praž. 1889, 7.

685

212. Rekursy proti výnosúm zem-.
ských úřadů, upravení kongruy, se ty'
kajícím, nejsou kolku prosty. (Místodrž.
praž. 3. ledna 1887,č. 110.024 al 1886)
Ord. list Hrad. 1887 (díl IV.), 108; Ord.
list Praž. 1887, 5.

213. Tumpach Josef, Dr., Zákonitá
lhůta k podání rekursu [protí rozhod
nutím úradů politických a zemských
dle zákona z 12. května 1896, ř. z. č.
101.1 ČKD. 1896, 568.

214. Upomenuti v příčině u ravení
kongruy tu, kde v vazovac úpisy
byly vylosovány. ( ístodrž. české
22. března 1890, čís. 26483.) Ord. list
Praž. 1890, 41.

215. Duchovní správcové mající po
mocné kněze mohou žádati o nové
upravení fasse. [Vynes. místodrž. česk.
z 26. dubna 1890, č. 40.926.] Ord. list
Praž. 1890, 63.

216. Doklady k žádostem za read
justování fasse. (Vynes. místodrž. česk.
z 20. listop. 1903, č. 249863) Ord. list
Praž. 1903, 140.

217. Zasílání ověřených opisů upra
veného přiznání fassovních příjmů a
vydání se nařizuje (vynesením konsist.
královéhr'ad. z 28. kvetna 1897,č. 4895).
Ord.list Hrad. 1897 (díl VI.), 130.

218. Seznamy některých farních ob
ročí arcidiecese pražské, jímž při po—
sléze vykonaném readjustování tasse
požitky z náboženské matice bud' zcela
buď dílem zastaveny byly. Ord. list
Praž. 1882, 16.

219. Borový Klem., Dr., Přípravy
ku zlepšení kongruy duchovenstva ka
tolického v Uhrách. ČKD. 1886, 497.

220. [anonym], Starobní přídavek

katolickĚch duchov. správců v Uhrách.Věst. K . Xlll. (1912-13), 212.
221. Hausmann Jos., Duchovenská

matice v království bavorském. ČKD.
1862, 623.

222. Borový Kl., Dr., Zlepšení dc
tace katolických duchovních správců
v Bavorsku. KD. 1891, 45.

223. R., Kongrua katolického ducho
vcnstva v Bavorsku dle zákona
z 29. listop 1908]. Korr. D. 1909, 81.

224. [anon m], Úprava kongruy v Ba
vorsku. (Z,, orrespondenzblatt“ 1909.)
Věst. KD. IX. (1908-9), 246.

225. Borový Klem., Dr., Zlepšení
kongruy katolického a protestantského

dgghovenstva v Bádensku. CKD. 1883,



686

226. Borový Klem., Dr., Upravení
platů duchovenstva ve Virtembersku

(záók. z 5. června 1889). ČKD. 1889,61 .
227. Borovy Kl., Dr., Ku zlepšení

hmotných poměrů duchovenstva v Pru
sku. CKD. 1888, 301.

228. Skočdopole Ant., Dr.,
anglikánského duchovenstva.
1892, 234.

229. [anonym], Náboženský fond a
Český fond studijní r. 1862. Jeho stav,

gííjmy a vydání] Sk. a Živ. 111.(1862),

PÉE?

230. [anonym], Rokování o fondu
studijním. (z říšské rady 1862.) CKD.
1862, 306.

231. [anonym], Stažené jmění vy
zdvižených klášterů, od r. 1782—1789

ggozemicn koruny Ceské). ČKD. 1861,
232. [anonym], Úředně odhadnutá

cena statků, ze kterých vznikla ná

bolženská matice na Moravě. Hl. 1904,4
233. [anonym], Náboženská matice,

její poměr ke státu, povážlívý stav a
záchrana. (Předneseno na konferenci
8 víkariátů v Týništi n. O. dne 4. listo—
padu 1908.) Katol. Listy 1903, č. 305.

234. [anonym , Náboženská matice
a stát. Obnova VI. (1910), č. 33.

235. Šrůtek Jos. A., Náboženská ma
tice [má;lí se označovati jako „cís.
král“?] CKD. 1887, 240.

236. Sedlák JanNep., Dr., Mše ná
boženské matice. CKD. 1899, 357. Zvl.
otisk v Praze 1899 pod názvem: „Mše
náboženské matice v Čechách“.

237. Borový Kl., Dr., Mše sv. ad
intentionem fundi religionis. CKD. 1889,
175.

238. Borovy Kl., Dr., Celebrování
mší sv. ad intentionemíundí religionis.
CKD. 1891, 184.

239. Opětné nařízení [konsistoře
pražské ze dne 18. listOp. 1879] v při
číně povinnosti persolvování mší sv.
na úmysl náboženského důchodu [za
každých 10 zl. jednu intencí, dle naríz.
ordin. z 31. března 1863 na základě
papež. indultu]. Ord. list Praž. 1879,
70.

240. Brychta Ant., Mše sv. ad in
tentionem fundi religionis. za každých
10 zl. iedna. Past. 1890, 188.

241. Doubrava josef, Dr., Týká se
povinnost sloužiti za každých deset
zlatých z náboženské matice obdrže

Právo církevní.

ných jednu mši svatou pouze kněží
při farách téže matice ustanovených?
ČKD. 1898, 246.

242. Nařízení konsistoře pražské
z 30. listopadu 1870, č. 7866, ohledně
mši sv. náboženského fondu za pří
činou uprázdnění k00peratury. Ord.
list Praž. 1870, 103.

243. Nová ustanovení o mších sv.
na úmysl náboženské matice a výkaz
těch, jež duchovním správám k od—
sloužení byly poukázány. Na zákl.
dekr. S. C. C. z 12. května 18 , s při
pojeným naříz. ordin. litom. z 31.května
r. 1899 a se seznamem far, jímž mše
ty v díec. litom. přikázány.] Ord. list
Litom. 1899, č. 43, str. 366.

244. Ustanovení [bisk. konsistoře li
toměřické o mších svatých na úmysl
náboženské matice. [_lich přidělení a
poučení o nich.] Ord. list Litom. 1908,
č. 36, str. 371.

245. Pozměna ustanovení o mších
svatých na úmysl náboženské matice.
[Vynes. kons. litoměř., č. 8116 z r. 1909.]
Ord. list Litom. 1909, č. 46, str. 512.

246. [anonym], Změny ustanovení
o mších sv. náboženského fondu [z Ord.
listu litoměřického]. Věst. KD. X
(1909-10), 182.

247. Vynes. bisk. konsistoře budějo
vické ohledně stipendií za mše fun
dační od administrátorů na farách ma—
tice náboženské sloužených. Ord. list
Bud. 1872, 73.

248. O mších sv. na úmysl náboženské
matice moravské. [Zvýšení stipendií ze
42 h na 504 h a paušalování jich.]
Acta curiae Brun. 1907, 86.

249. Výnos [konsistoře pražské ze
dne 13. června 1877] o vydávání stí
pendii za odsloužené mše sv. ná
boženského důchodu. Ord. list Praž.
1877, 42.

250. Výplata stipendia za mše ma
tice náboženské. Ord. list Praž. 1900,
20a ; Ord. list Bud. 1900, 34.

251. Zádosti za podporu z nábo
ženské matice bud'tež předkládány

bisk. konsistoří. [Vynes. bisk. kons.v Hradci Králov z 18. ledna 1907,
č. 979.] Ord. list Hrad. 1907, 8.

252. Výlohy z matice náboženské a
studijní [kdy se mají povolovat1]. (ln
timát místodrž. česk. z 8. srpna 1887,
č. 68788.) Ord. list Praž. 1887, 50.



Právo církevní.

K) Nadace a stipendia.
1. Král Karel, Zakládání a upiso

vání mešních nadací.*) Nařízení v té
příčině vydaná a na ten čas platná.
V Praze 1879.

2. Kocián Vácslav, Nadace církevní,
zvláště mešní. Po stránce historické,
právně kritické a najmě praktické. RD.
1896, 65. Zvl. otisk v Praze 1896.

3. [anonym], Jaká zákonná ustano
vení platí o zakládání zbožných na
dání. (Odp. na 1. otáz. past. konter.
diec. buděj. r. 1896.) Ord. list Bud.
1897, 121.

4. Statečný Karel, Dr., Kterých zá
konných předpisů šetřiti třeba při za
kládání nadací církevních. CKD. 1902,
445.

5. Dostál Al., Věčná mše. (Původ,
význam.) CKD. 1892, 310.

6. Řehák Karel Lev, Dr., O darech
pro kostely „na věčné časy“. Korr.
KD. 1907, 7

7. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne lO.července 1873,
č. 3869, v příčině vyhotovení nadacích
listin starších. [Sdělení místodrž. česk.
z 12. srpna 1873, č. 395661 Ord. list
Praž.1873, 87; Ord. list Bud. 1873, 79.

8. V příčině zřizování nadací. Vynes.
kons. praž. ze 17. března 1886, .1663.]
Ord. list Praž. 1886, 34.

9. Vyneseni k. a. konsistoře [pražské
ze dne 8. března 1872], týkající se ně
kterých vad, které se objevují při zři- 546
zování listin nadacích. Ord. list Praž.
1872, 18.

10. Tumpach J., Dr., Povinně ozna
mování zbožných nadání církevních
biskupovi. KD. 1912, 351.

11. Vondruška Karel, Za peníze,
jež určeny jsou k nadaci může se
koupíti pole se svolením órdináriatu
a státních úřadů. CKD. 1890, 313.

12. Vynesení praesidia c. k. místo
držitelství [v Praze z 26. září 1873,
č. 4889] v příčině rychlejšího řízení
při ukládání nadačních a zádušních
jistin na soukromé hypotheky. Ord.
list Praž. 1873, 94; Ord. list Bud.
1873, 89.

13. Borový Kl., Dr., Peněžitý obnos
za mše nadační. CKD. 1880, 143.

14. Co při zřizování nadace kolko
věmu poplatku nepodléhá. (Sdělení

') O mešních nadacích viz též str. 139, č. 203
až 205.

687

místodrž. česk. ze 7. června 1876,
č. 28.094) Ord. list Praž. 1876, 48.

15. Vysvětlení c. k. zemského fi
nančního ředitelství ze dne 6. února 1872
č. 1959 o kolkověm poplatku věno
vacích listin při nadáních, jež nově
zřízena býti mají. Ord. list Bud. 1872,
37; Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 67;
Ord. list Praž. 1872, 17.

16. Soukup Jan Nep., Dr., ]ak možno
rvchle zřídlti mešní nadaci věnováním ?
ČKD. 1895, 104

17. Soukup Jan Nep., Dr.,Jak možno
rychle zříditi mešní nadání, založené
závětí? CKD. 1896, 238.

18. Vynesení ministra záležitostí du
chovních a vyučování ze dne 2.září 1890,
č. 2818; daně ve shodě s c. k. mini
sterstvem záležitostí vnitrných a svěld
čící všem vládám zemským, kte m
se nařizuje, aby prohlášení vůle to o,
kdo nadaci zřídil, zachovalo se přísně
v platnosti v listech nadačních, ktere
příslušní úřadové zříditi neb schváliti
mají. Ord. list Bud. 1890, 211; Ord.
list Praž. 1890, 115.

19. Výnos c. k. místodržitelství ze
dne 19. prosince 1892, č. 142.625, ve
příčině změn, jež se dějí v testa
mentech dodatečnými věnovacími listi
nami, jež se týkají zřizování nadací.
Ord. list Praž. 1893, 10. ,

20. Borový Kl., Dr., Odkaz na zři
zeni fundace mešní. [Ač testator měl
na mysli Opravu v kostele.] CKD. 1872,

21. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O nadaci, nebyl-lí v poslední
vůli pojmenován kostel, kde se má
zříditi. Past. 1887, 574.

22. [anonym], Může-li záduš za ne
věřícího přijata býti. ČKD. 1849, u.,
122.

23. Brychta A., Dr., O závěti sebe?
vraha, dle níž má se za něho zříditi
mešní fundace. thutgicko-právní pri
pad. RD. ]. (1894), 723.

24. B. F., Dr., Fundační mše za
samovraha. ČKD. 1883, 559.

25. Povinnost kolkování soudních
prohlášení, kterými se nadační legáty
při'ímají. [Sdělení finanč. prokuratury
v raze z 21. ledna 1909, č. 599.] Ord.
list Litom. 1909, č. 41, str. 453. ..

26. Mráček Karel, Jest třeba, za
zuje-li se nadace založená závěti, pri
kládati ke stejnopisúm nadacího listu
jednoduchý, nekolkovaný opis listu
tohoto? ČKD. 1897, 107.



688

27. Vynesení c. k. místodrž. českého
ze dne 8. května 1873, č. 21.502, v při
číně zbožn'ch odkazů záduším a ko
stelním na áním. Ord. list Praž. 1873,
65.

28. Nařízení vrchního zemského sou
du z 10. července 1876, č. 17.996,vpří
číně úroků ze zbožných odkazů ode
dne úmrtí zůstavce dědictví. (Sděl.
místodrž. praž. z 1. srpna 1876, číslo
40.330) Ord. list Praž. 1876, 54; Ord.
list Hrad. 1877 (ll. díl), 37.

29. Brychta Ant., Dr., Odkazy in
pias causas mohou se is ůrokyznich
žádati ihned po smrti odkazatelově.
Past. 1888, 446.

30. Správné spísování nadacích lí
stův se nařizuje. (Kons. v Hradci Kr.
4. září 1879, č. 3402.) Ord. list Hrad.
1879 (ll. dil), 190.

31. Nový formulář k se ísování ná
vrhů fundačních listův. Vynes. bísk.
konsistoří v Čechách a místodrž. česk.
z 22. dubna 1871, č. 181311 Ord. list
Bud. 1871, 70; Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 29

32. Nařízení kníž. arcíb. konsistoře
v Praze ze dne 22. května 1871, číslo
3262, týkající se nového vzorného ná
vrhu mešních nadacích listin. Ord. list
Praž. 1871, 48.

33. Nařízení vys. c. k. místodržitel
ství z 25. ledna 1872, č. 56.304, stran
jediného užívání předepsaného formu
láře k nadacím listům mešním. Ord.
list Bud. 1872, 13 Ord.
1872, 17.

34. Nařízení [konsistoře pražské, Ii
toměřické a královéhradecké] v příčině
souhlasných formulářů a nadačních
listů v eské církevní provincií. Ord.
list Hrad. 1890 (díl IV.), 353; Ord. list
Praž. 1890, 119.

35. Vládní nařízení v příčině zacho
vávání stejného způsobu při spisování
návrhů fundačních listův onábožných,
zejména mešních nadacích. (Místodrž.
české 29. září 1874, čís. 47.l40.) Ord.
list Hrad. 1874 (díl I.), 179; Ord. list
Bud. 1874, 101 (,,V příčině nábožena
ských nadací“); Ord. list Praž. 1874,94.

36. Styllsace věnovacích listin. Ord.
list Bud. 1911, 97.

37. Nástiny nadačních listin buďtež
toliko po jednom kuse a nikoliv hro
madně předkládány ke schválení cír
kevnímu a přijetí ze strany správních
úřadů. (Vynes. kons. praž. z 9. března
1892, č. 2147.) Ord. list Praž. 1892, 21.

list Praž. Č

Právo církevní.

38. Brychta Ant., Dr., Fundační mše
sv., ustanovená závětníkem na den li
turgicky nepřípustný, může se přelo

žití na jiná volný den. (Nejv. soud 4.února 187 , č. 1226.) RD. 1898, 441.
39. C. k. místodržitelství nařizuje

(17. června 1885, č. 42.480) 0 návrzích
nadačních listů po vstoupení v život
nového zákona kongruového vynechání
klausule, že nadační výnos do kongruy
nemá počítán býti. Ord. list Hrad. 1885
(díl III.), 406; Ord. list Praž. 1885, 52;
Ord. list Bud. 1885, 73.

40. Výnos ministeriální ze 14. pros.
1887, č. 17351, v příčině kladení reso
lutivních podmínek v nadačních listi
nách, jakož i v příčině pouze církev
ního stvrzování listin nadacích. (Inti
mát místodrž. česk. z 3. ledna 1888, č.
278.) Ord. list Praž. 1888, 19.

41. Víynesení ministerstva kultu a vy—učován (z 9. března 1888, č. 20.238),
kterým se stanoví, že do nadacích li
stin jen taková zvláštní ustanovení
vzata býti mohou, jež si nadatelé do
slovně nařizují. Ord. list Hrad. 1883
(díl IV.), 174; Ord. list Bud. 1888, 71;
Ord. list Praž. 1889, 6.

42. Nařízení ministerstva kultu a v 
učování z 15. května 1889, č. 2691, v p i
čině obsahu mešních listin nadacích.
(Dovoleno vkládatí podmínku o neza
počítávání požitků nadačních do kon
gruy.) Ord. list Praž. 1889, 67.

43. Smělý Josef V., Resolutivní pod
minka v mešních nadacích listinách.

KD. 1889, 549.
44. Soukup Jan, Dr., Smí-lí v ná

vrhu nadacího listu výslovně pozna
menáno býti, že příjem nadační do
kongruyduchovních nikdy vpočten býti
nemá? CKD. 1892, 572.

45. Nařízení [bisk. konsistoře litoměř.
č. 1860 z r. 1911] o podpisech stejno
pisů a opisů nadačních listin. Ord. list
Litom. 1911, č. 3., str. 33.

46. Stejnopisy nadačních listin určené
pro biskupské konsistoře jsou kolku
prosté. [Místodrž. české 4. lístop. 1904,
č. 2283041. Ord. list Litom. 1904, čís.
52, str. 426; Ord. list Bud. 1904, 169;
Ord. list Hrad. 1904, 115; Ord. list
Praž. 1904, 141.

47. Nařízení [bisk. konsistoře litoměř.
č. 11.416 z r. 1905] o zasílání stejno
pisů a Opisů nadačních listin. Ord. list
Litom. 1905, č. 67., str. 527.

48. Vládní vyneseni, týkající se a)
zanesení obligací zakoupených pro na
dace, b) upravení úroků 2 odkazů zá



Právo církevní.

dušních ode dne úmrtí zůstavitele, a
c) ukládání pod úrok nadačních jistin
u oprávněných spořitelen. Místodrž.
české 14. ledna 1870, č. 9635 Ord. list
Praž. 1870, 17.

49. Nařízení [místodržitelství česk.
z_12. dubna 1886, č. 1135] v příčině
vmkulování obligací [mešních a pod.].
Ord. list Praž. 1886, 50

50. Zřizování a uskutečnění nadací.
(O náležitém jich vinkulování a připo
jení opisu listu nadačního až při před
kládání stejnopisú. Vynes. místodrž.
česk. z 3. prosince 1895, č. 94.361.) Ord.
list Bud. 1896, 21 ; Ord. list Hrad. 1896
(díl VI.), 37.

51. Tumpach Josef, Dr., Zrušení
c. k. ministerské výplatny ve Vídni,
[jež obstarávala koupi, prodej, vinku
laci atd. stát. papírů pro nadace a pod.].
CKD. 1902, 212.*)

52. Tumpach josef, Dr., Poštovní
spořitelny obstarávají koupi a prodej,
jakož i vinkulaci a devinkulaci státních
p_apírú pro kostely, nadace a pod.
CKD. 1907, 505.

53. Převrátíl Frant., C. k. finanční
úřady a mešní fundace. [s_pozname

nágím Dra. 704".Tungua/ta.] CKD. 1900,22 .
54. V příčině p0platků z nadání meš

ních. [Sděl. místodrž. česk. z 10.ledna
r. 1878, č. 71901.] Ord. list Bud. 1878,
18; Ord. list Hrad. 1878 (II. díl), 112;
Ord. list Praž. 1878, 7.

55. Kdo povinen jest z jistin meš
ních nadací platiti poplatkový ekvi
valent. [Vynes.finanč. řed. v Praze ze
dne 9. listop. 1878, č. 25772. Ord. list
Bud. 1879, 35; Ord. list rad. 1878
(ll. díl), 148.

56. Výnos místodržitelství českého
ze dne 9. června 1885, č. 94.994, v pří
čině převodního poplatku při zbož
ných nadáních. Ord. list Praž. 1885, 51.

57. [anonym], Zapravování převod
ního poplatku z církevních a jiných na
dací ve Správním oboru c. k. finančního
ředitelství pražského. RD. 1895, 719.

58. Soukup Jan Nep., Dr., Kdy, kde
a jak složiti jest z mešních fundaci
percentuální poplatek ode dne l. čer
vence 1895? ČKD. 1895, 351.

59. Vyměřování poplatků při na
dacích. (Vynesení c. k. místodržitelství
v Cechách ze dne 4. dubna 1900,č.2408.)
Ord.líst Praž. 1900, 58; Ord. list Bud.
1900,42 ; Ord. list Hrad. 1900 (díl Vl.),346.

*) Srv. str. 702, č. 175—179.

Bibliografie.

689

60. Vynesení místodržitelství v Če—
chách ze dne 4. dubna 1900, č. 2408,
jež se týče vyměřování p0platků za
příčinou listinného utvrzení nadace.
Ord. list Praž. 1900, 58.

61. Tumpach jos., Dr., Vyměřování
poplatků za příčinoulistinného utvrzení
nadací. [Vynes. c. k. minister. financí
ze 14. června 1899, č. 23893.] CKD.
1900, 529.

62. Místodržitelské nařízení (z 9.
června 1885 č. 94.994 ai 1884), že na
dační návrhy v 8 dnech po schválení
obdrženém oznámití se mají c. k. ber
ním úřadům pro vyměření poplatku.
Ord. list Hrad. 1885 (díl Ill.), 406;
Ord. list Bud. 1885, 73; Ord. list Praž.
1885, 51.

63. Nadační návrhy nemají se více
v opise podávati c. k. bernim úřadům
k vyměření ponlatku, nýbrž se stejno
pisy má se předložiti původní schvá
lený návrh nadační, a mimo to ne
kolkovaný opis schváleného návrhu.
(Místodrž. praž. 18. května 1895, čís.
62.991) Ord. list Hrad. 1895(dil V.), 361.

64. Daň kuponová a ekvivalent při
nadačních jistinách ve státních dluž
ních obligacích uložených. [Má se hra
diti z výtěžku nadace. Vynes. místodrž.
česk. 6. června 1896, č. 58.813.] Kons.
kurr. Litom. 1896, č. 43, str. 389; Ord.
list Praž. 1896 45; Ord.llst Hrad. 1896
(dil VI ), 37; órd. list Bud. 1896, 74.

65. Klein Josef, Převod platu z na
dací před rokem 1811 zařízených na
rakouské číslo. KD. 1877, 221.

66. Karlach Mík., Dr., Velice důle
žité rozhodnutí pro ony pp. beneficiáty,
kteříž jsou v užívání starších, před
rokem 1811 zřízených dotací [soukro
mých požadavků] a nadací. Past. 1883,
592; tam. 656; tam!. 658.

67. Klein josef, Kdo jest opr vněn
žádati o převod platu z nadaci? KD.
1880, 297.

68. Vrchnopastýřský rozkaz 0 při
hodném upravení mší sv. nadacích a
náboženského fondu. [Kons. v Hradci
Král. 9. června 1870 č. 3638.] Kons.
kurr. 1870, č. 38, str. 244.

69. Borový Kl., Dr., Vyplácejí-li se
mešní fundace pro praeterito nebo pro
futuro? CKD. 1878, 535.

70. O plnění nadačních povinností.
Vynes. konsist. brněn.] Kurr. Brn.
8 .
71?_lirák Al., Dr., Odpověď k do

tazu o mylné a plikaci fundovaných
mší sv. Past. 1 2, 291.

44



690

72. Tumpach Jos., Dr., Stipendium
za nadační mše sv. 'iněmu knězi k per
solvování dané. C D. 1902, 336.

73. Sloužení nadačních mší sv. v ci
zich kostelich. (Vynes. kons. praž.
z 29. září 1898, č. 7990) Ord. list
Praž. 1898, 73.

74. Skočdopole Ant., Dr., Lze-li
fundační mše překládati na jiné dni
aneb cizím kněžím postupovati? KD.
1890, 487.

75. Ustanovení konsistoře pražské
z 23. května 1902 čís. 5606 v příčině
fundačních mší a jich odevzdání k per
soluci jiným kněžím. Ord. list Praž.

76. Borový Klem., Dr., Fundace
mešní. [Persolvování jich kaplany za
„štanci“ roční.] KD. 1875, 62.

77. Borovy Kle ., Dr., Fundační
mše a sustentace. lĚDK. 1884, 52.

78. Borový Klem., Dr., Redukce na
dačních mší svat'ch. ČKD. 1878, 534.

79. [anon m], edukce fundovaných
mší sv. [Roz od. posv.Kongr. koncilu.]
RD. 1894, 668.

80. Nařízení [Ord. litom. č. 16645
a11912] o redukci nadačních závazků.
Ord. list Litom. 1913, č. 32, str. 444.

81. Kocián Vácslav, Redukce povin
ností, z nadace vyplývajících, jest
možna. (Spr. soud 22. června 1893,
č. 2233.) RD. 1894, 598.

82. Sedlák Jan Nep.,_Dr., Fundační
mše sv. bez stipendia. CKD. 1899,567.

83. Indult daný Ordinariátu praž
skému v příčině fundačnich mší sv.
Ord. list Praž. 1903, 45; :. 1913, 41.

84. Facultas transferendi onera mis

sarum fundatarum Ědaná biskupu lito—měřickému od S. .C. dne 4.1isto—
padu 1908, s vysvětlením kons. litom.
c. 12516 z r. 1908]. Ord. list Litom.
1908, č. 38, str. 408.

85. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne 12. prosince 1901
č. 4686 v příčině mešních nadací při
uprázdněni farních obročí. Ord. list
Praž. 1902, 53.

86. Novák Kristian, Jaké má bene
ficiát dáti stipendium za mše,*) kterých
sám nesloužil. Past. 1893, 56.

87. Skočdopole Ant., Dr Nový de
kret [s. c. c. z 19. září 1874] u vě- 440
ech obchodu se stipendiemi mešními.
KD. 1894, 257.
88. Borovy Kl., Dr., Je-li dovoleno

dávati a odebírati knihy a časopisy

*) O stipend. mešn. viz též str.138.,č. 191—197.

Právo církevní.

proti persolvování mešních stipendií?
CKD. 1877, 308

89. Vysvětlení k dekretu S. C. C. ze
dne 11. května 1904 de observandis
et evitandis in missarum manualium
collectione. Kurr. Brn. 1905, 66.

90. K interpretaci dekretu o meš
ních stipendiích [z 11. května 1904].
Ord. list Praž. 1905, 75. .

91. Tumpach Jos., Dr., Nejncgějšípředpisy o mešních stipendiích. KD.
1905, 364.

92. anonym], Nejnovější předpisy
o me ních stipendiích. Kal. DC. xxm.
(1907), 77.

93. Tumpach Jos., Dr., K interpre
taci dekretu o mešních stipendiích.

KD. 1905, 465.
94. Tumpach Josef, Dr., Litterae

S. Congr. Concilii [„Recenti“ z 22.
května 1907] de satisfactione missa
rum. ČKD. 1907, 508

95. Tumpach Jos., Dr., O mešních
stipend'ích. (Rozh. S. C. C. z 26. února
1910) KD. 1911, 76.

96. [anonym], Cirkevnl předpisy
o mešních stipendiích manuálních a fun
dačních. Korr. KD. 1909, 145.

97. [anonym], Co nařizují církevní
předpisy o mešních stipendiích ma
nuálních a fundačních. [Odp. na lll. ot.
past. konfer. diec. budéj. z r. 1907.j
Ord. list Bud. 1909, 93.

98. Tumpach Josef, Dr., Stipendia
mešní a stravné kněží. ČKD. 1906, 143.

99. TumpachJos., Dr., Dovoleno-li,
aby ten, kdo z úředního příkazu sti
pendia mešní sbírá a rozděluje, něco
z nich odměnou si podržel? CKD.
1906, 146.

L) Štola a desátek.
1. Kopsch Josef, Co má do sebe

pravdivého tak zhusta slýchaná za času
našeho výčitka: „Kněží mají konati
všeck obřady církevní zadarmo dle
slov 'pasitelových: "Dai-mo jste při

jšgi, darmo dávejte“?“ CKD. 1852, II.,
2. Borový Klem., Dr., O farní štole.

ČKD. 1866, 354.
3. FeliznaJ., Kněžská štola. Bl. 1871,

4. Menčík Ferd., Taxa štolová v Ce
chách. ČKD. 1895, 449.

5. Borový Klem., Dr., Revise štoly.
ČKD. 1869, 535.

6. Hausmann Josef, Hlasy ducho
venstva o štole. CKD. 1875, 128.



Právo církevní.

7. Pauly J. (upravil), Státní předpisy
o p0platku štolověm pro echy, Mo
ravu a Slezsko. Dle přílohy ke From
meovu kalendáři pro katol. klerus
z r. 1894-5 ,,Vorschriften in Stolatax
Angelegenheiten für den Seelsorge
Clerus von Wenzel Sehr-einer." V Praze

95-
8. Stolové poplatky. (Poučení o nich.

Praesidium'mistodrž. česk. 11. dubna
r. 1897, č. 2621.) Ord. list Bud. 1897,
57; Ord. list Hrad. 1897 (díl Vl.), 128,
(pod názvem: „Výnos veleslav. c. k.
mistodrž. o vraceni štolových po
platků“).

9. Pauly J., Praktické pokyny o štole.
RD. 1898, 73. Samost. v Praze 1898.

10. [anonym], Kd se dopustí farář
kontravence proti tole. Včst. Jedn.

duch. brněn. 1908/9, 21%.11. Charvát Josef, toiová otázka
za našich dob. . 1898, 31.

12. Normativní pravidla o štole [dle
usnesení biskup. konference ve V1dni
r. 1897]. Kurr. Bm. 1903, 60.

13. Tumpach Josef, Dr., O štole.
ČKD. 1912, 84. 

14. [anonym], Stola.
duch. brn. 1912, 55.

15. [anonym], Nynější stav štolo
vých poplatků dle rakouSKého stát
ního zákonodárství. Kai. DČ. xxx.
(1905), 50.

16. Pauly Jan, Nynější právni stav
štolových poplatků dle rak. stát. zá
konodárství. V Praze 1908.

17. Právo k v bírání štolových po
platků (přísluší aráři). [V nes. minist.
kultu z 24. ledna 1896 . 23194 ex
1895] Ord. list Bud. 1896, 43.

18. [anonym], Odpovědi ke třem
dotazům o štole: 1. Může farář si
něco podržeti ze stipendia mše što
love, když ji dává kaplanům? 2. Jest
povinen farář postoupiti kaplanům ně
jaký obnos z matričních listin? 3. Jaký
jest právni poměr příjmů štolových fa

äfü a kaplanů? Věst. KD.XI.:(1910-11),
19. Karlach Mikuláš, Dr., Poplatek

štolový při pohřbu tak zvaných chu
d 'ch, o něž pečovati náleží obci. Past.
1 83, 259.

20. Karlach Mikuláš, Dr.,
pohřební náklady povinna 'est obec

_ciloěnovskáza chudě platiti? ast. 1885.5 .

21. Ježek J., Ze správy duchovní:
Pohřeb chudých. (Odp. k dotazu.) Past.
1892, 186.

Které 1

691

22. Karlach Mikuláš, Dr., O štole
při pohřbech na hřbitov osady c1zi.
Past. 1885, 189.

23. Pauly jan, ThC., Kdyjest opráv
něn farář žádati štolový poplatek, když
na jeho osadě zemře cizí osadník?
RD. 1900, 382.

24. [anonym , Dekret 8. C. Concilii
z 10. června 18 6 o taxách za výkony
jurisdikční. RD. 1897, 493.

25. Matriční zápisy a poplatky štolní,
pokud se týkají c. k. zemské obrany.

gíistodrž. české 3. srpna 1876č.-37978.)rd. list Hrad. 1876 (ll. dil), 29.
26. Pauly Jan, Jaké zásady platí

o poplatcích za listy a výtahy ma
triční? Věst. KD. IX. (1908-9), 170.

27. Karlach Mikuláš, Dr., Jest zá
pisné při narozených neb zemřelých
dobrovolnou dávkou či zákonitě po
vinnou? Past. 1885, 254.

28. B(rychta) Ant., Dr., Z praxe
pastorální: Oprávněn-li farář žádati
více než 50 kr. za vyhotovení listu
matričního. Past. 1887. 379.

29. Borový Klem., Dr, Poplatky za
vyhotovení listů matričních. ČKD. 1887,

Věst. Jedn. 563
,30. [anonym], Taxa za matriční list.

(Stoiový případ.) Věst. Jedn. duch. brn.
V. (1912), 167

31. Tumpach Jos., Dr., Poplatek za
vyhotovení matričních výpisů k nabytí
práva domovského. CKD. 1906, 149.

32. Borový Klem., Dr., Vyhotovení
žádosti za diSpens. ( ožno—li faráři
žádati za to opiatek.) KD. 1882, 51.

33. Borový) Kl., Dr., Z různých dů
vodů lze požadovati vyšší p0platek
štolový než jaký patentem ze 30.května
r. 1750 v meřen. [Spr. soud 4. kv. 1893.]
ČKD. 1 93, 433.

34. F. M., Kdo podporuje socialis
mus? [O nemírném vybíráni poplatků
štolových.] Past. 1886, 569.

35. Kašpar Boh., O právu štolovém
ředitele kůru. Cyr. 1911, 26.
- 36. Čapek Josef, Štola učitelova.
Skolník 1866, 233.

37. [anon m], Rozebíránítří otázek
o jmění a duchodech duchovních: (iii.)
Má-li se t. zv. štola zrušiti? ČKD. 1852,
., 284.

38. [anonym], Protestantská štola
[zavedená v Aši v dubnu 1901]. Katol.
Listy 1901, č. 227.

39. [anonym], Něco o zrušení de
sátku. CKD. 1848, lll., 148.



692

M) O vlastnickém právu du! l ' ochovmch k církevmm ducho
dům a pořizování o nich.

1. Hejčl Jan, Dr., Vlastnické právo
kněze katolického k důchodům cír
kevnim. ČKD. 1900, 305.

2. Vohnout Frant., Za jakých pod
minek činí katolický kněz důchody cír
kevní svým majetkem a jak má a smí
o něm disponovati. RD. 1899, 621.

3. [anonym], Rozebírání tří otázek
o jmění & důchodech duchovních:
(ll.) Patří-li jmění, kteréž si farář neb
beneficiát vůbec 2 důchodů církevních
uhOSpodařil,vskutku jemu, tak že může
s ním dělati„co chce a odkázati je
komu chce. CKD. 1852, l., 284.

4. Karlík Hugo, O kšaftech duchov
ních osob. CKD. 1835, 43.

5. Víšek Ant., D_r.,Zákony církevní
o závětích kněží. CKD. 1893, 11.

6. Sojka ., JUDr., Závěť kněží. Věst.
KD. I. (190 -1901), č. 17.

7. Klubíčekl Ant., D ., 0 poslední
vůli katolického kněze. KD. 1902, 64.

8. Brychta A., Dr., Hlavnějši záko
nitá ustanovení a nálezy v příčině po
slední vůle a dědictví. Past. 1890, 507.

9. Víšek Ant., Dr., Které jsou zá
kony církevní o závětích kněží? Věst.

KD.6VI.(1906), 383. Zvl. otisk v Praze190
10. [anonym], Pravidla pro spiso

vání závětí kněží. Kal. DC. XXIII.
(1907), 82.

11. Brychta Ant., Dr., Některé
praktické případy, týkající se posled
ního pořízení. RD. 1909, 570.

12. Tumpach josef, Dr., Mohou-li
duchovní po zákonu světském testa
ment jiným osobám psáti nebo sdělá
vati? ČKD. 1908, 552.

13. Tumpach Jos., Dr., Psan' no
tářských listin (závětí) na stroji.
1912, 544.

14. Brychta Ant., Dr., Aby svědkové
závěť slyšeli aobsah její znali, po zá
koně se nevyžaduje. RD. 1901, 812.

15. Vaněček Fr., Vysoce zajímavý
Spor o platností testamentu [pro ne
způsobilost svědků]. RD. XIX. (1911
1912), 58.

16. Vorel Václav, Dr., Který úřad
obecní jest povinen podatí c.k. okres.
soudu „zprávu za příčinou pozůsta
losti? CKD. 1895, 619.

17. Brychta Ant., Dr., Z právní
praxe a kasuistiky: O dédictw, při

Právo církevní.

hlášce k němu, třetině pozůstalostní
a pod. RD. 1898, 223.

18. [anonym], Právo dědické. [Dle
„Právního rádce“ Dra. ]. Bohuslava.]
Křest. organis. IV. (1910), 54.

19. Borový Kl., Dr., Třetina chu
dých při pozůstalosti kněze ab int_e
stato zemřelého. ČKD. 1887, 42.

20. Brychta Ant., Dr., Třetina po
zůstalostní po knězi, který zemřel bez
závěti. RD. 1898, 510.

21. Tumpach jos., Dr., Třetina pří
slušící chudým z pozůstalosti bene
ficiátů. CKD. 1906, 216.

22. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. Třetina chud 'ch kdy připadne
příbuzným? Past. 18 3, 446.

23. K pozüstalosti duchovního ab
intestato zemřelého. [Nález správ.
soud. dvoru z 15. března 1882, č. 456,
že jenom opravdu v chudobě žijící
nejbližší příbuzní duchovního ab ín
testato zesnulého mohouíčiniti nároky
na třetinu chudých.] Ord. list Praž.
1882, 62.

24. Tumpach Josef, Dr., Chudí pří
buzní kněze, který zemřel bez posled
ního pořízení. ČKD. 1912, 731.

25. Nařízení bisk. konsistoře lito
měřické [č. 8567 z r. 1910] pokud se
týče při úmrtí kněze nalezených ne
dosloužených a stipendiem neuhra
zených mší svatých. Ord. list Litom.
1910, č. 63, str. 693.

26. Kterak zamezití, by při úmrtí
kněze nezůstaly mše sv. neodslou
žené, se stipendiem neuhrazeným.
[Naříz. kons. praž. ze dne 6. květ. 1910
č. 6056.] Ord. list Praž. 1910, 49.

27. Brevíře po zesnulých kněžích
arcidiecese [pražské patří k. a. semi
náři]. Ord. list Praž. 1903, 86.

28. [anonym: Dr.], Závěť kněží a
knihovny. Věst. jedn. duch. brn. 1911,

KD. 135

N) Beneficia. Jich zřizování a
obsazování.

l. Zahradník Vincenc, O rozdílu
mezi duchovním a světským úřadem.
CKD. 1834, 46.

2. Vinařický Karel, Urovnání pre
bend. ČKD. 1868, 225.

3. Samsour Josef, Dr., Úprava sta
rých a zřízení nových venkovských far
a lokalií na Moravě za Marie Terezie
a Josefa II. Hl. 1912, 642.



Právo

4. K. K., O farách náboženského
fondu v poměru k starým farám. CKD.
1867, 533.

5. Borový Kl., Dr., O zřizování missií
[farností] dle různých národností. (Roz
hod. S., C. de rop. fide z 8. června
1887.) CKD. 1 7, 619.

6. Skočdopole Ant., Dr., Obětavost
katolíků mezi protestanty žijících [pro
zřizování nov'ch far]. KD. 1891,303.

7. [anonym , Seznam lokalií v krá
lovství českém od r. 1848_do konce
1859 na fary povýšených. CKD. 1860,
54 (v arcid. praž.) ; t. 439 (v diec. litoměř.,
králověhradec., budějov.).

8. V(ínařícký) K., O zkrácení fun
dačních kaplanů při uprázdněných be
neficiích. KD. 1864, 385.

9. Kalousek Jos., Dr., Nároky obno

veírých far k pozemkům. ČKD. 1883,2
10. Šr(ůtek) J. A., Pošilhávání býva

lých lokalistů „naďozemkv starých sousedních far. CK . 1883,
11. [anonym], Lze použiti jmění na—

dačního při dělení farnosti? (Rozh.
Apošt. Stol.] RD. 1910, 597.

12._Tumpach Jos., Dr., Rozdělení
jmění zbožných nadání při rozdělení
farnosti. ČKD. 1912, 351.

13. Karlach Mík., Dr., O přikázání
užitku zádušních pozemků kostelu po
resuscitování fary při něm. Past. 1884,
576.

14.1ntimát [místodrž. praž. z 28.
června 1908, č. 48620] o odevzdání a
vrácení církevních obročních statků jí
ným obročím, kterým původně byly
věnovány. Ord. list Litom. 1908, č. 37,
str. 394.

15. Borový ., Dr., Excíndování
příjmů farních. KD. 1877, 41

16. Místodržitelský výnos ze dne 18.
června 1875, čis. 32.149, v příčině mi
nisterského vysvětlení [z 11. června
1875, č. 6553] při provádění © 21. zá
kona ze dne 7. května 1874, týkajícího
se odloučení desátku a farních po
zemků. Ord. list Praž. 1875, 43.

17. Místodržitelský výnos ze dne 28.
října 1874, č. 54.159, v příčině zákona
o vyfaření. Ord. list Praž. 1875, 41.

18.Ustanovení [místodržitelství praž.
z 28. října 1874, č. 541591 vzhledem
k excindování některých farních příjmů. dí
Ord. list Bud. 1874, 113.

19. Dodatečné oznámení konsisto
riálního dopisu na místodržítelský oběž
ník ze dne 27. února 1875, čís. 9922,
v příčině dodatečného ministerského

církevní. 693

nařízení, týkajícího se provedení ří
zení _přivyfařování. (Konsist. praž. dne
30. brezna 1875.)Ord. list Praž. 1875,42.

20. Místodržitelský oběžník z 18.pro
since 1874, č. 9555, o kostelních afar
nich stavbách v čase, když se jedná
o zřízení farních osad neb přifaření
neb vyfaření. (Vynes. minist. kultu a
vyuč. z 29. listop. 1874, č. 16.944.) Ord.
list Praž. 1875, 11.

21. Rozhodnutí správního soudního
dvoru z 26. října 1876 ve příčině vy
loučení jistých příjmů od původní fary
ve pr05pěch fary nově zřízené. Ord.
list Praž. 1877, 11.

22. Rozhodnutí spr. soudního dvoru
v příčině excindování [z 26. října 1876].
Ord. list Bud. 1876, 81. [Z 21. pros,
1876, č. 495; z 21. pros. 1876, č. 496;

z 15. Sms. 1876, 439.1 Ord. list Bud.1877, 1.
23. Příjmy, které z dávek již zani

klých aneb které z dávek od osob,
druhdy do svazku farního náleževšich,
pochodi, nespadají do obvodu ustano
vení 9 21. zákona ze dne 7. května
1874, r. 2. č. 50 (o excindování příjmů).

ÉNález spr. soud. dvoru ze dne 15. ros.876, č. 439.] Ord. list Praž. 187 , 17.
24. Stolni dávky ůhrnkové, které fa

rář nový starému faraři dle dekretu
dvorní kanceláře ze dne 12. července
1805 odvádí, spadají do 21. zákona
ze dne 7. května 1874, ří . zák. č. 50,
pokud tomu důvody soukromého práva
neodporují aneb pokud při přefaření
jinak se neustanoví neb se neustano
vilo. [Nález správ. soud. dvoru z 21.
prosince 1876, č. 495.] Ord. list Praž.
1877 14.

25. Návod [bisk. konsistoře v Kr.
Hradci z 1. března 1877, č. 1330] kná
ležitému porozumění, co zpříjmů far
ních excindováno býti smí. [Uveden
tu: a) zákon z 22. října 1876, ř. z. č.
36 ai 1876, kterým zřízen Správ. soud
ve Vídni, b) v nes. ministerské ze 14.
května 1876, . 8040, jak se jest za
chovati ve věcech sporů administrativ
ních, jež se týkají záležitostí duchov
ních a školních, c) nálezy spr. soudu
o excindováni.] Ord. list Hrad. 1877(Il.

!

26. Slcký,_ Excindace pozemků, de
sátků atd. Cech 1906, č. 273.

27. Jirák Alois, Dr., Něco z ka
suistiky. [O směně beneficíí se slíbe
nou pensí roční.] Past. 1883, 251.



694

28. Doubrava josef, Dr., Rozhodo
vání v příčině změny farních obvodů
přísluší biskupovi. ČKD. 1898, 444.

29. Opětné ohlášení stanov Pražské
provinciální synody z r. 1860, tit. Vi.
cap. X. p. 234, v příčině vyfařeni. Ord.
list Praž. 1879, 62.

30. Farním beneficíátům nepřísluší
právo, rozhodně odporovati zřizování
nových far. Vynes. konsist. v Hradci
Králové z .června 1892 čís. 4717.]
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 96.

31. Stran kanonické investitury sub
conditione, v případě excindirování far

ních příjmů. ĚSděl. místodrž. v Praze2 10. května 879 č. 24310.]. Ord. list
Bud. 1879, 73.

32. Výnos ministeria kultu a učení,
jímž se nařízení ministeria financí
ze dne 4. května 1876 ohlašuje, týka
jící se poplatků při spisech a listinách,
jichž se přijednáni o urovnání vněj
ších právních poměrů církve katolické
dle 5 21. odstav. 2. zákona ze dne
7. května 1874 (říš. zákon. č. 50.)
užívá. [Při vyfaření.] Ord. list Praž.
1876, 48; Ord. list Bud. 1876, 46.

33. Přípravné kroky k upravení zá
ležitosti mši erekčních (dotačních).
Ord. list Praž. 1903, 47. .

34. Permutace dotačních nadací. [C.
k. místodrž. v Praze 15. března 1903
č. 42604.] Ord. list Bud. 1903, 53.

35. Redukce erekčních a dotačních
mší (v arcidiec. pražské). Ord. list
Praž. 1909, 87.

36. Redukce erekčních a dotačních
mší svatých. Ord. list Hrad. 1910, 17.

37. Brychta Ant., Dr., Lze považo
vati farní obročí za uprázdněné, když
stihla beneficiáta delši duševní cho
roba, pro kterou nemůže svůj úřad
vykonávati? RD. 1897, 557.

38 A. P., Dotaz a návrh 0 vyhlašo

vání uprázdněných beneficii. gS dodatkem redakce.] Past. 1882, 4 0.
39. Sedlák jan Nep., Uřední o_zna—

mování uprázdněných beneficii. CKD.
1885, 102.

40. L., K upravení spravedlivějších
poměrůpři obsazování beneficii. [Ovše
obecné kompetenci v díecesi]. Katol.
Listy ll. (1898), č. 26.

41. [anonym], Volná kompetence
neboli možnost, žádati o kterékoli

íčípxšášzdněnéobročí. Obnova Xl. (1905),
'42. Zháněl 1 nát, Privátní patro

náty. [Vynes. rdln. brn. z r. 1912
o volne kompetencij ČKD. 1912, 273.

Právo církevní.

43. Borový Kl., Dr., „Cas k osazení
beneficia ustanovený. CKD. 1880, 441.

44. Přísné dodržování konkursní
lhůty při uprázdněných beneficiích a
opatřování žádostí náležitými průvody.
(Vynes. bisk. kons. hrad. ze dne 13.
dubna 1871 č. 2266.) Ord. list Hrad.
1871 (dil l.) 27.

45. Tumpach jos., Dr., Dodržování
konkursní lhůty při uprázdnéném bene
ficiu. CKD. 1911, 805.

46. Nařízení kn. arcib. konsistoře
[v Praze ze dne 28. června 1871], týka
jící se upravení žádostí o udělení bene
ficii. Ord. list Praž. 1871, 60.

47. Žádosti o uprázdněná beneficia.

[Jak maji bgti instruovány.] Ord. listBud. 1911, 5.
48. Nařízení [bisk. Ordin. litoměř.

č. 3150 zr. 1903] o žádostech o upra—
zdněná beneficia. Ord. list Litom.
1903, č. 29, str. 252.

49. Zpráva ředitelství soukromých
statků jeho Veličenstva císaře v při
čině žádosti o beneficia na dotyčném
patronátě. [Mají se posilati jen konsi
stoři.] Ord. list Praž. 1876, 22.

50. Tumpach josef, Dr., O častém
střídání far a žádostech za několik
beneficii najednou. CKD. 1911, 723.

51. Nepřístojné odmítání praesen
taci. [Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Kr.
230. srpna 1904 č. 165.] Ord. list Hrad.
1904, 100.

52. Schulte Jan Bedř., jUDr., přel.
V. K , O potřebné známosti určitého

jzaaykak dosažení beneficii. CKD. 1861,1 .

53. Pauly jan, Znalost řeči osad

nííšllůa beneficíát. Věst. KD. V, (1904-5),
54. Přísaha investiturní [v diecési

královéhradecké—]. Ord. list Hrad. 1887
(dil IV.), 144.

55. Tumpach josef, Dr., Znění pří
sahy, kterou duchovním před investi
turou na beneficia kurátní u nás sklá
dati jest. CKD. 1906, 361.

56. Tumpach josef, Dr., Vyznání
víry, jež kanovníci a faráři při inve
stituře skládají, nemusí býti od nich
znovu skládáno při uvedení v držbu
beneficia. CKD. 1908, 552.

57. Brychta Ant., Dr., Hrazení vý
loh přesídlení nového duchovn. správce
na farní obročí. RD. 1903, 753.

58. Den nastoupení úřadu duchov
ního [a počátek interkaláru předešlého
beneficia]. Ord. list Litom. 1902, č. 19,



Právo církevní.

str. 160; Ord. list Bud. 1902, 48; Ord.
list Praž. 1902, 54.

59. Nařízení [bisk. konsistoře v Li
toměřicích č. 9968 z r. 1905] o hlášení
nastoupení a odchodu kněží v duchovní
Správě. Ord. list Litom. 1905, č. 66,
str. 523.

60. Změny v ustanovení duchoven
stva buďtež kněžími, jichž se týkají,
patronátním a ochranným úřadům ozna
movány. (Vynes. bisk. konsist. v Hr.
Král. z 25. ledna 1877, čís. 632.) Ord.
list Hrad. 1877 (II. díl), 43.

61. Duchovní správcové oznamujte 186
c. k. okr. hejtmanství !den nastoupení
svého úřadu. (Vynes. kons. brněn. z. r.
1911.) Acta curiae Brun. 1911, 128.

62. Výnos bisk. konsistoře litomě—
řické č. 12.43 z r. 1908] o installaci')
beneficiátů. Ord. list Litom. 1908, čís.
38, str. 415.

63. Brychta Ant., Dr., Kdo je službo
dárcem při obsazování obročí. Past.
1887, 306,

64. Borový Kl., Dr., Osazování far
v Bosně rozřešení sporu mezi arcib.
serajev. a rantiškányj. ČKD. 1883,495.

65. [xglonymL Slovo o farním kon—kursu. KD. 1862, 467.
„ 66. H.,)iný náhled o farním konkursu.
CKD. 1862, 606.

67. Loberschíner Frant., Dr., Farní
konkurs, čili zkouška k dosažení sa

rFGolstatnésprávy duchovní. ČKD. 1863, 1883
68. Samsour Josef, Dr., Konkurs na

menší obročí církevní dle církevního
práva všeo ecného a částečného ra
kouského. KD. 1900, 316.

69. [anonym], Otázky při farním
konkursu. CKD. 1874, 399. [Dodatek
redakce tam!., str. 444.]

70. Soukromé konkursní zkoušky pro
fary povolí se jen v nejnutnějších pří
padech. (Vynes. bisk. konsist. v Hradci
Králové z 5.1ist0p. 1891, č. 8400.) Ord.
list Hrad. 1891 (díl V.), 79.

71. Zádosti za dispens od opakování
konkursní zkoušky pro farní beneficia.

[Vänes kons. praž. ze dne 2. prosince19 3.] Ord. list Praž. 1904, 9.
72. Tumpach Jos., Dr., Konkursní

zkouška farní quoad scientiam (jak
dlouho platí?). ČKD. 1912, 353.

73. Žundálek Fr. H., Vídeňské far
nosti. Uich počet a velikost.] Věst. KD.
XII. (1911-12), 86.

_ ') O installací viz „Pastýř-. bohosl.' str. 184,
c. 41.

695

74. S(tránský) R., dle knihy Dr.
Swobody: ,,Grosstadtseelsorge", Počet
duší jedné farní osady. RD. XX. (1912
1913), 119.

O) Jmění církevní a jeho zcizo
vání. Správa jmění zádušního.

1. anonym], Bá'ečné “mění cirkev
ní. O nova XV. (1 ), č, 43.

2. Bílý Jan, Dr., jmění církevní a

jeho nigřátelé za našich dnů. CKD, 1 .

3. Vinařicklý lé., lŠesté slovo 0 statcích církevníc . K . 1 61, 143.
4. Ehrenberger Jos., iroké řemeny

z cizí kůže aneb kněžské statky na po
chmátky. [Populární pojednání.) Hlasy
katol. spol. tisk. roč. 1. č. 2. V Praze
1870.

5. [anonynligb Cirkevni jmění a jinájmění. Vést. . Xl. (1910-11), 212.
6. Brychta Ant., Dr., O jmění cír

kevním &jeho správě. Hradec Králové
1910.

7. Laurin Frant., Dr., Kdo v církvi

jest vlaětnikem čili pánem církevníhojmění. KD. 1862, 188.
8. anonym, L+36 , Komu patří

koste v? N. L. XVI. (1 7), č. 19.
9. Šr(ůtek) . A., Kostely a hřbitovy

vnovýlcgh3knih ch pozemkových. ČKD.

10. Šrůtek Jos. %., Kostely a novépozemkové knihy. KD. 1887, 238.
11. Ohledně zapisování kostelníhoa

farního majetku do nových knih po
zemkových. Ord. list Bud. 1883, 102.

12. Nařízení [konsistoře v Hradci
Králové z 25. května 1883, čís. 3490]
ohledně odstranění omylů vloudivších
se při zapisování kostelního a farního
majetku do nových knih pozemkových.
Ord. list Hrad. 1883 (dil III.), 223.

13. Nařizuje se oprava f_vložkyv o
zemkových knihách, kde patron o
stela (náboženská matice) zaznamenán
jest vlastníkem pozemků kostelních.
Místodrž. české 17. května 1886, čís.
7.393.] Ord. list Hrad. 1886 (dil IV.),

54; Ord. list Bud. 1886, 74; Ord. list
Praž. 1886,53. [pod titulem: „Knihovní
zápis pozemků zádušních“].

14. Změna vynesení bisk. konsistoře
v Hradci Králové z 15. listopadu 1866,
č. 5098 (Kons. kurr. z r. 1866, dílVI.,
číslo 6, str. 23 n.) v příčině prvního
knihovního zápisu nemovitostí kostel
ních a farních. (Vynes. kons. v Hradci



696

Králové z 29. srpna 1872, čís. 5113.)
Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 78.

15.Vynesení konsistoře pražské [z 24.
června 1874]v příčině prvního knihov
ního vkladu pozemkův zádušních a ob
ročních. Ord. list Praž. 1874, 57.

16. Výnos. kn. arc. konsistoře praž
ské [ze dne 15. října 1875] v příčině
působení duchovenstva přizjištení ne
movitého kostelního jmění v nových
knihách pozemkových. [Na základě žá
dosti místodrž. česk. ze 17.listop.?1875,
č. 52.831.] Ord. list Praž. 1875, 55.

17. Připomenutí (bisk. konsistoře
v Hradci Králové ze dne 22. června
1876, č. 35781 v příčině pilného spolu
pusobeni při zakládání nových knih 63
pozemkových. Ord. list Hrad. 1876
(díl II.), 26.

18. Připomenutí v příčině spolupů
sobení duchovních správců při zřizo
vání nových knih pozemkových. (Vynes.
bisk. ikonsíst. v Králové Hradci z 30.
září 1875, č. 5961.) Ord. list Hrad. 1875
(dil I.) 249.

19. Biskupským vikářům dává se
plná moc, aby duchovní nemovitosti
při vyjednávání o zřizování nových
knih pozemkových zastupovali. (Vynes.
místodrž. česk. ze 17. listop. 1875, č.
52.831; Vynes. bisk. konsist. v Hradci
Král. z 9. prosince 1875, č. 7480.) Ord.
list Hrad. 1875 (díl l.), 252.

20. Výnos [biskupské konsistoře bu
dějovické č. 3362 z r. 1876] za. příči—
nou působení při zjišťování nemovi
tého jmění kostelů a far v nových kní
hách pozemkových. Ord. list Bud.
1876, 73.

21. Výnos kníž. arc. konsist.vPraze
ze dne 7. června 1876, č. 4106, za pří
činou působeni důstojného duchoven
stva při zjišťování nemovitého jmění
kostelů a far v nov 'ch knihách pozem
kových. Ord. list raž. 1876, 45.

22. Ordinariátní nařízení v příčině
správného zápisu církevních předmětů
do nov'ch knih pozemkových. (Kons.
v Kr. radci 14. června 1877 č.3576.)
Ord. list Hrad. 1877 (11.díl), si. - (Kons.
v Buděj. č. 3635 z r. 1877.) Ord. list
Bud. 1877, 80.

23. Připomenutí (biskupské konsist.
v Hradci Králové ze dne 24. dubna
1878, č. 2640), aby ohledně nově zalo
žených pozemkových knih reklamace
v pravý čas se předkládaly. Ord. list
Hrad. 1878 (II. díl), 125.

24. Výnos místodržitelský dne 23.
března 1878, č. 74.996, v příčině za

Právo církevní.

kládání nových pozemko 'ch knih,
hledíc k základním a nada ním 'ísti
nám kostelů a obročí. Ord. list raž.
1878, 23.

25. Připojení dat o výměře plošné a
čistém výnosu k v'tahům z knih po—

zemkovýclč [Vyhl š. finanč. ředitel.zem. pro echy ze 6. ledna 1885, čís.
92.447.] Ord. list Praž. 1885, 22.

26. Rozhodnutí jnejv. správ. dvoruz 3. října 1905, č. 0.579] v příčině po
platku při knihovním vkladu kostelních
budov. Ord. list Praž. 1906, 28.

27. Brychta-Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Každý kostel musí míti jmění

odílěleně a zvlášť počítané. Past. 1893,
28. Borový Kl., Dr., Zanášení vlast

nictví inkorporovaných far do knih po
zemkových. KD. 1885, 474. _

29. Vynesení místodržitelství v Ce—
chách ze dne 30. června 1901, č. 83.671,
v příčině zachování kmenového jmění
kostelů a církevních ústavů zachování
a uschování předmětů umělecké ceny
ve vlastnictví církve se nalézajících.
Ord. list Praž. 1901, 73.

30. anonym], Pozemky kostelní a
školní.*) Katol. Listy Ill. (1899), č. 169.

31. Buďtež chráněna vlastníckáa dr
žebnostní práva zádušní a obroční.
[Naříz. konsist. praž. z 26. října 1904,
č. 13.787.] Ord. list Praž.1904, 121.

32. Dohled na základní majetek ko—
stelů a církevních ústavů. [Vynes. mi
nist. kultu ze 6. dubna 1901, č. 9977.]
Ord. list Litom. 1901, č. 7, str. 77; Ord.
list Bud. 1901, 88.

33. Připomenutí [biskupské konsi
stoře v Hradci Králové z 11. ledna 1877,
č. 77] v příčině včasného podání ža
loby pro přerušení držebnosti. Ord. list
Hrad. 1887 (11. díl), 38.

34. Oběžník místodržitelský [ze dne
26. řijna 1878, č. 51.240] k c. k. okres
ním hejtmanům v příčiněrychlého ozná
mení c. k. finanční prokuratuře 0 po
r_ušenémprávu držebním při jmění ko
stelním. Ord. list Praž. 1878, 55.

35. Vlínařícký] K., Hájení práva zá
dušního. [Vyvazeni dávk pro „věčné
světlo“.] KD. 1860, .

36. [anonym], Hájení jmění záduš
ního proti úřadu patronátnímu. ČKD.
1861, 295.

37. Po'ištění zá'mův jmění záduš
ního v p ípadě zm ny v osobě patrona.

') Viz též str. 208, č. 179 nn.



Právo církevní.

(Vynes. místodrž. česk. z 15. dubna
1891, č. 37.537) Ord. list Praž. 1902,33.

38. Opatření za příčinou bezpečnosti
zájmův církevního majetku v případě
změny osoby patronovy. (Minist. kultu
27. ledna 1891, č. 22.770; místodrž. čes. 613
15. dubna 1891, č. 37.537 s naučením
bisk. konsist. hrad. z 8. „května 1891,
č. 3346.) Ord. list Hrad. 1891 (díl V.),
39; Ord. list Bud. 1891, 65.

39. Opovědění dávek pro fary a ko
stely při dražbách exekučních. (Sděl.
místodrž. česk. z 31. července 1872, č.
37.171.) Ord. list Hrad. 1872 (dil I.), 77;
Ord. list Praž.1872, 53. (Sdělení konsist.
praž. z 21. srpna 1872, č. 5430.)

40. Kocián Vácslav, Finanční pro
kuratura kdy zastupuje duchovní ústavy
a kláštery. RD. 1880, 521.

41. Brychta Ant., Dr., Vznikne—li
spor o rušení držebnosti některého cír
kevního majetku, musí jej zastupovati
finanční prokuratura; jinak je vedení
sporu neplatné. [Nejv. soud 6. října
1882, č. 6819.] RD. 1898, 777 a 778.

42. Právní zastoupení jmění kostel
ního a obročního ve sporech o rušenou
držbu. Ord. list Praž. 1913, 10; Ord.
list Bud. 1913, 34.

43. Tumpach Jos., Dr., Spolupůso
bení finanční prokuratury při vymáhání
dědictví a odkazů ve prospěch kato
lických kostelů a obročí, jakož i při
zřizování ryze církevních nadací. CKD.
1904 194.

44. lngerence finanční prokuratury
při vymáhání dědictví a odkazů pro
katolické kostely a obročí, jakož i při
zřizování čistě církevních nadací. [Vy
nes. minist. kultu a vyuč. z 5. pros.
1903, č. 23.155ai 1899. Sdělení místodrž.
česk. z 13. února 1904, č. 2732571 Ord.
list Litom. 1904, č. 44, str. 361; Ord.
list Bud. 1904 29; Ord. list Praž.1904,
44; Ord. list Í—lrad.1904, 43.

45. Kocián Vácsl., O tom, má-li po—
číti úřední řízení finanční prokuratury,
rozhoduje c. kr. finanční ministerstvo
bez všelikého pořadu instančního. —
Finanční prokuratuře zastupovati jest
duchovní ústavy akláštery jen tehdáž,
byla-li klášterní tato společenstva ne
boll tovaryšstva rozpuštěna nebo zru
šena a je-li “měni jejich ve správě ze
měpanské. [ pr. soud 21. září 1893, č.
3186.] RD. 1894 521 ; f. 1898, 222.

46. [anongm], Otázka církevníhomajetku ve pojen'ch státech severo
amerických. Věst. K .XII. (1911/12), 150.

697

47. [anonym], K otázce církevního
majetku ve Spojen'ch státech severo
amerických.Věst. D.Xll.(1911/12),228.

48. Tumpach Jos., Dr., isposični
právo ke zvonům kostelním. KD. 1908,

49. [anonym], V čem spočívá dispo—
siční právo farářovo ohledně zvonů
církevních, jaké jest liturgické užívání
a symbolický význam jejich. (Odp. na
III. otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
r. 1890.) Ord. list Bud. 1891, 137.

50. Rozhodnuti c. k. správního dvoru
soudního [z 13. listop. 1891, č. 3586],
v příčiněpráva na zvony kostelní. Ord.
list Praž. 1892, 50.

51. Skočdopole Ant., Dr., Dva nej
novější nálezy c. k. správního soudu
o zvonech kostelních. ČKD. 1892, 168.

52. Zvony a jich užívání. RD. XIX.
(1911-12), 195.

53. Brychta Ant., Dr., V příčině
užívání zvonů. Past. 1889, 702.

54. Pau(ly) J., Jaké zásady platí o v bírání poplatků za zvonění. Věst. .
XII. (l911-12), 121.

55. Skočdopole Ant., Dr., Obce po
litické nejsou oprávněny za zvonění
k výkonům církevním vybírati poplatek
do kasy obecní. ČKD. 1892, 171

56. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Obec není oprávněna vybirati
za zvonění. Past. 1892, 249.

57. Borový Kl., Dr., Může-li obec
politická ukládati poplatky za zvonění ?
ČKD. 1878, 295.

58. jirák Alois, Dr., Právo k užívání
kostelních zvonů. Past. IV. (1884), 560.

59.Borový Klem., Dr., Užívání zvonů
chrámových dle nového státního zá
kona francouzského [z 5. dubna 1884].
CKD. 1885, 491.

60. Brychta Ant., Dr., Rozhodovati
o věcech k účelům církevním věnova
ných [tedy též o zvonech] přísluší vý
lučně orgánům církevním (duchovním
správcům). RD. 1898, 156.

61. [anonym], Obcím nepřísluší
právo zakazovati zvonění. RD. VIII.
(1911), 623.

62. _lirák Alois, Dr., Pronájem ko
stelních stolic.*) Past. V. (1885), 117.

63. Barták jos., Roční sbírky chrá
mové. CKD. 1872, 605.

64. Stýblo Václav, Co nařídil císař
josef n. o ofěře v kostelích. ČKD.
1903 271.

') 0 kostel. lavicích viz též str. 148,č. 535a 536.



698

65. Má se ktomu dohlížeti, by částka
z užitku honitb z pronajatých po
zemků zádušníc dotyčným kostelům
odváděna byla. Ord. list Bud. 1880,
101; Ord. list Hrad. 1880 (ll. díl), 259
Ord. list Praž. 1880, 5.4

66. Nařízení konsistoře pražské
z 31. srpna 1870, č. 5656, týkající se
náhrady dávek za zápis křtu a koled
ních řis ěvků z kostelního jmění.
Ord. l1st raž. 1870, 73.

67.anařlclký2Karel, Pohádka o mrtvéruce. CKD.
68.Pražákljiřl, Dr. Plati-li doposud

zákony amortisační. Práv.1880
69.Henner Kamil, Dr., Orakouských

zákonech amortisačních. VPraze 1892.
70. Renner jan Alois, O stavu zá

duší v arcidiecesi pražské a jak ses nimi jedná. ČKD.1
71. [anonym, Základní3zákony sv.

církve katolíck vzhledem jejího jmění
čili záduší. ČKD 1852,

72. [anonym], Něco u příčině zá—
dušního jmění. (Posudek o Spisej.
Siky: lst die Einziehung und Veräusse
rung der Kirchengüter zulässig? Die
Besoldung des Klerus aus dem Staats
fond räthlich? Und wie könnte der
karg dotirten Geistlichkeit aufgeholfen
werden? Drei wichtige Fragen der
Gegenwart aufg worfen und beant
wortet von. .) KD. 1849, I., 164.

73. M., Dva návrhy ku potřeb
formě: Ž stran církevního jmění.
1849, III.,

74. Předpisy o správě jmění jednotli
_výchkostelů a duchovních obročí,jakož
i nadaci k jich prospěchu založených
v české církevní provincii. V Praze

re
KD.

75. Laurin Frant., Dr., Úvahy 0 no—
vém způsobu správy církevního jmění
vCechách. ČKD. 1862,

76. Laurin Fr., Dr., Námitky proti
novým předpisům ku správě kostel

älho a farního2jmění a odpovědi na ně.KD. 1862
77. V(inař12c2ký)K., K otázce o správě

kostelního jmění. OKD. 1864, 65.

Právo církevní.

80. Nařízení c. k. ředitelství státního
dluhu ve Vídni [z 11. března 1907'
č. 942] pokud se týče správy jmění
obročí a kostelů. Ord. Litom. 1907,
č. 20 str. 175; Ord. list Hrad. 1907,
62, rd. list Praž. 1907, 76.

81. Brychta Ant., Dr., O správě zá
dušního jmění. Hlavnějši sem spadající předpisy a ustanovení. RD. 1899
71. (Srv. tam!. 694 a 696); t. 1900, 65.

82. Správa jmění obročního [oddě
lena od správyj “mění kostelův a ko
stelních ústavů. [ ynes. místodrž. česk.
z 2. června 1905, č. 6884. Ord. list
Litom. 1905, č. 61, str. 4 Ord. list

Blud.1905, 109; Ord. list Hrad. 1905,'Ord list Praž. 1905,84.
5183. Tumpach Jos., Dr., Oddělená

správa jmění zádušního a obročního.ČKD. 19
84. [anlonym], jak má působiti du

chovm správce, aby zákonu církevnímu
a státnímu dosti učiněno bylo ohledně
spravování jmění zádušního? Které
vady a nedostatky vyskytují se v tomto
ohledu v praxi? [Zpráva o otázce po

rad duchoven. v diecz.lbuděj. r. 1883.]Ord. list Bud. 1885,
85. Brychta Ant., Dr., Spravuje-li

patron zádušní jmění filiáÍního kostela,

govinen je za jmění to ručiti. RD. 1900,
86. B., Dr., Spravování církevního

jmění na Moravě. CKD.1
87. Dekrét ordinariátu brněnského

o řádné správě církevního jmění 1. pro

faráře a administrátorě 2. pro děkanš(vikáře) Acta curiae run. 1907, 17
88. Nařízení kons. brněnské o zasí

lání spisů týkajících se jmění církev

ního od děkanů (vikářů) skrze arcikněze. Acta cur. Brun. 1911, 235.
89. [anonym], Zádušnici. Bl. XII.

(1862),
90. Brychta Ant, Dr.,Může-liobecní

zastupitelstvo Spravovati spolu s pa

tlgcirčátnimúřadem jmění zádusm? RD
91. Šrůtek jos. A, Svolení osad

níků k výdajům ze záduší. ČKD. 1885,
78. Předpisy o správě jmění jednotli- 96.

vých kostelů a duchovních obročí, jakož
i nadací k jich prospěchu založených
v české provincii církevní [z 24. září
1860]. Pr. Ord. Bl. 1862,1.7

79. C. k. náměstnictví připomíná
s dorozuměním k.a. konsistoře [vPraze]
za příčinou zvláštního případu nařízení
o platné i dále Správě jmění kostel
ního. Ord. list Praž. 1877, 34.

92. Zásilky peněz cenných papírů
pro nadací, kostely a fary musejí se
na poštách vypláceti. [Místodrž. praž.
21. srpna 1876, č. 39.442. Ord. list
Hrad. 1876 (II.díl), 30, Ord. list Praž.
1876, 54.

93. Patronátní ůřadově mají u věcech
správy jmění zádušního se týkajících
s farními úřady jednati [t. j. správu



Právo

jmění zádušního s nimi dále obstará
vati]. Ord. list Bud. 1880, 101; Ord.
list Hrad. 1880 (II. díl), 259.

94. Nařízení o podpisování listin po
kud se týče jmění obročí a záduší
[duchovní správou i patronát. úřa
dem]. Ord. list. Litom. 1911, č. 3, str.
34; Ord. list Praž. 1910, 92.

95.Neni zapotřebí notářské neb soudní
le alisace podpisů zádušních předno
stuv na právních listinách, které se
maji do knih vtěliti. [Zákon ze dne
4. června 1882, ř. z. č. 67.] Ord. list
Hrad. 1884 (díl III.), 331; Ord. list Praž.
1884, 67.

96. Šrůtek Jos. A., Legalisace smluv
[o předmětech zádušních a farníchj.

97. Vynesení k. a. konsistoře v Praze
ze dne 30. srpna 1878, č. 5789, v pří
čině úředního jednání při uzavírání
právních smluv jménem církevních
úřadů. Ord. list Praž. 1878, 50.

98. O způsobu při veškerých jedná
ních o nákladech z kostelního jmění.
Zasílati vše cestou okr. hejtmanství.
ynes. bisk. konsistoře buděj. č. 5156

z r. 1877.] Ord. list. Bud. 1877, 96.
99. Borový Kl., Dr., Služné účetního

záduší. ČKD. 1880, 612.
100. Borový Kl., Dr., Remunerace

Želí7vedeniúčtů zádušních. ČKD. 1890,
101. Brychta Ant., Dr., Krevisi zá

dušních účtů biskupskými vikáři. Past.
XIII. (1893), 307.

102. Pokyny (dané biskupskou kon
sistoří brněnskou) ku převedení účtů
kostelních a chudobinských na měnu
korunovou. Kurr. Brn. 1900 17.

103. Borový Kl., Dr.. Měna rýnská

a měnžrakouská [pří výkupu pro zá—dušíl. KD. 1887, 175.
104. Patent finanční z20. února 1811.

gehe znění.] Příl. k čis. 5. Ord. listuraž. z r. 1889.
105. Kocián Vácslav, Změna roz

suzování právního není ještě důvodem
nároku pohledávaciho dle 5 1431 o. z.
obč. — Měna rýnská, vídeňská, kon
venční a rakouská po plenissimárnim
nálezu nejv. soudu ze dne 10. března
1891, 'udikátní knihy č. 123. [Správni

Éggd 2. list. 1893, č. 13.606.] RD. 1894,
106. [anonym], Otázka měny dotací

a fundaci před rokem 1811 zřízených.
Past. 1887, 254.

107. Důchody, jistiny a jiné dávky
před rokem 1799 buď v rýnské měně,

církevní. 699

neb bez udání měny knihovně zjištěné.
[V nes. místodrž. česk. z 12. července
1886, č. 43.841.] Ord. list Praž. 1886, 74.

108. Rozhodnuti ministerstva kultu
a vyučování z 22. srpna 1891, č. 7470,
v příčině peněžní záměny požadavků,

isi před r. 1799 povstaly. Ord. listraž. 1891, 123.
109. Zavedení korunové měn jako

zemské měny vzhledem ku správ jmění

zádušního. gVynes. místodrž. česk.z 28. pros. 18 9, č. 219.734.] Kons. věst.
Litom. 1900, č. 61, str. 631; Ord. list
Praž. 1900, 23; Ord. list Hrad. 1900
(díl VI.), 323.

110. Konverse obligaci společného
státního dluhu. [Vynes. minist. kultu
a vyuč. ze 17. února 1903 č. 3865.]
Ord. list Litom. 1903, č. , str. 249.

111. Nařízení c. k. místodržitelství
pro echy ze dne 9. ledna 1897, čís.
190.897, v příčině statistických výkazů
o příjmech, vydání a jmění církevním.
Ord. list Praž. 1897, 19.

112. Brychta Ant., Dr., Ku genesi
normalii o běžných potřebách Cirkev
nich se zřetelem k nynější době. RD.
IX. (1902), 209.

113. D(ostál) A., Potřeby kostelní
[jich mira]. ČKD. 1894, 420.

114. Borový Klem., Dr., Vgrdági naběžné potřeby bohoslužebn . KD.
1884, 447.

115. Borový Klem., Dr., 0 v 'ší pra

vicěelnýchvydání zádušních. Č . 1884,44
116. Upozornění v příčině kolkování

žádostí za odměn z kostelního jmění.
[Kons. praž. 3. ubna 1907, č. 4357.]
Ord. list. Praž. 1907, 46.

117. O pojištování varhaníků. (Po
učení bisk. konsistoře brněnské.) Acta
curiae Brun. 1908, 294.

118.Pojišťovací povinnost duchovních
obročí a řádů ve smyslu zákona ze
dne 16. prosince 1906 [a odpočítání
pensijnich platů od daně do nábož.
matice]. [Místodrž. praž. 13.února 1909,
č. 17.502.] Ord. list Bud. 1909, 34;
Ord. list Hrad. 1909, 36.

119. Výnos mistodržitelský ze dne
6. prosince 1877, č. 57.302, v příčině
práva pražského magistrátu povolovati
větších výdejů z kostelniho jmění. Ord.
list Praž. 1878, 6.

120.Pražský ma istrát oprávněn jest
vydáni ze zádušní o jmění až do výše
500 zl. povolovati. (Sdělení konsist.
praž. z 10. listop. 1886, č. 8480.) Ord.
list Praž. 1886, 78.



700

121. [anonym]-, Důležitý výnos o do
zoru na správu zádušního jmění. (Starý
farář.) RD. 1903, 214.

122. Dozor na správu jmění záduš
ního. [Naříz. kons. praž. z 13.pros. 1902
čís. 12982 na základě vynes. místodrž.
česk. z 31. října1902, č. 224.361.] Ord.
list Praž. 1903, 4; Ord. list Bud. 1903,
11.

123. Dohled na správu jmění záduš
ního. [Vynes. místodrž. česk. z 31.
října 1902 č. 224.361.] Ord. list Litom.
1903, č. 25, str. 220.

124 Sedlák jan Nep., O farních (ko
stelních) inventářích. [Theor'e a praxe.
Obraz ze Správy duchovní.] KD. 1884,

01 5.
125. Místodržitelský oběžník ze dne

2. února 1880, č. 2535, týkající se zprávy
ministeria kultu v príčině zdělání a
sestavení inventářů o jmění kostelů,
obročí a duchovních společenstev. [ln
strukce o zařízení inventur a zhoto
vení inventářů.] Ord. list Praž. 1880,
31; Ord. list Bud. 1880, 38.

126. Vzorce z r. 1833 při sestavo
vání farního a kostelního inventáře
pečlivě budiž šetřeno. [Vynes. kons.
v Hradci Králové z 25. května 1883
č. 3750.] Ord. list Hrad. 1883 (díl III.),
227

127.Povinné kolkování inventářů ho
spodářského příslušenství, pak farních
a kostelních: [Min. financí 2. ledna 1870,
č. 40151. Sděl. místodrž. praž. z 25.
ledna 1870, č. 4041.] Kons. kurr. Hrad.
1870, č. 34, str. 225; Ord. list Praž.
1870, 16.

128. Další vysvětlení o povinném
kolkování inventářů kostelních a far
ních. (Místodrž. praž. 31. října 1870
č. 50.512) Kons. kurr. Hrad. 1870,
č. 40, str. 273; Ord. list Praž. 1870, 102.

129. Vynesení c. k. místodržitelství
ze dne 30. prosince 1870, č. 50.691,
týkající se kolkování kostelních a far
ních ínventářů. Ord. list Praž. 1871, 16;
Ord. list Bud. 1871, 49; Ord. list Hrad.
1871, (dil l.), 17.

130. Povinnost pořizovati soupisy
(inventáře) zádušního a farního zboží.
[Vynes. konsist. v Hradci Králové
z 20. ledna 1904 č. 793.] Ord. list Hrad.

131. Nařízení (kons. olomoucké čís.
18104 2 r. 1909), aby byly předloženy
inventáře farních kostelů, farních ob
ročí, filiálních kostelův a fasse kněží
v duchovní správě pro archiv kn. arcib.
konsistoře za příčinou založení dieces

Právo církevní.

ního katastru reálního. Acta curiae
Olom. 1909, 170.

132. Výnos c. k. “místodržitelství
v Praze z 31. března 1910, č. 6
ohledně předkládání inventářů veřej
neho patronátu. Ord. list Hrad.'1910,
38; Ord. list Bud. 1910, 43; Ord. list
Praž. 1910, 56; Ord. list. Litom. 1911,
č. 2, str. 19.

133. Vaněček Fr., Mapy církevního
majetku. [Jich potřeba a prospěšnost.]
RD. 1903, 212.

134. Sedlák Jan Nep., Výhodnost
mappy pozemků zádušních a obročních
při farním inventáři. CKD. 1886, 305.

135. Borový Klem., Dr., Záležitost
majetku zádušního [Nesrovnalost vý
měry katastrální. ČKD. 1886, 563

136. S(vatoš) ., Dr., O knihovním
promlčení. Korr. KD. 1908, 133.

137. Zákon daný 28. března 1875,
jenž ose týče promlčení práva žádati
uroku z kapitálu, kteréž přísluší stát
nímu_věřiteli proti pokladu státnímu
z obligací státních, jimiž se mu nepro
půjčuje práva žádati kapitálu nazpět.
Ord. list Bud. 1875, 71.

138. Brychta Ant., Dr., Promlčení
zádušních i nadačních kapitálů a úroků
z nich vypadajících. RD. 1901, 434.

139. Svatoš Ludvík, Dr., Zabírání
polí zádušních. Korr. KD. 1908, 121.

140. růtek Jos. A., Zádušní po
zemky v rukou ředitelů kůrux) ČKD.
1885, 94.

141. Šrůtek Jos. A., Zádušní po

zemky a užívání jich „od učitelů zanyněj i moderní školy. CKD. 1887, 235.
142. Sdělení zmatečné stížnosti k.

a. konsistoře pražské za příčinou za
mítnutí podané reklamace v příčině
kostelního pole, zahrnutého do školní
fasse. Ord. list Praž. 1872, 9; Ord. list
Hrad. 1872 (dil l.), 68.

143. Brychta Ant., Dr., O požado
vání pozemků, kostelu připsaných, pro
školu. [Může se státi cestou právní,
ne administrativní.] RD. 1899, 757.

144. anonym], Vyvazení pozemků.
(“Zesn mu království českého.) CKD.
1865, 621.

145. Naučení [c. k. místodržitelství
v Praze z 22. ledna 1870, č. 2798] ku
provedení zákona ze dne 11._větna 1869
o vyvazení pozemností v echách [a
dávek naturálních pro fary a kostely).
Kons.kurr. Hrad. 1870, č. 34, str. 225;
mm. č. 36, str. 229 (naříz. místodrž.

') Viz též ,Paedag. a. katech." str. 208. n.



Právo

českého z 2. března 1870, č. 11.495);
Ord. list Praž. 1870, 18 (zákon sám
tamt. 1869, 217; naříz. místodrž. česk.
z 2. března 1870, č. 11.495 tamt. 1870,

4).
146. Hausmann Josef, Výkup po

zemků pro železnou dráhu. ČKD.
1875, 220.

147. Borový Kl., Dr., Výkup dávky
k záduší povinně. ČKD. 1881, 183.

148. Nález správního soudního dvoru
ve Vídni ze dne 2. července 1879, čís.
1280, o vývaznosti naturálních dávek,
od obce žlutické faře ve Zluticích
povínnovaných. Ord. list Praž. 1879,65.

149. V(ondruška) K., Komu náleží
vyvazovací kapitály za dřívější natu
rální dávky býyal'm farním učitelům
poskytované? CK . 1888, 612.
_ 150. Michal Frant., „Zelezná kráva“.
CKD. 1885, 293.

151. růtek Jos. A., Při v vazo
vacích oblígacích čeho zvláště šetřiti
nutno. ČKD. 1887, 239.

152. Šr[ůtek] Jos.A., O slosovaných

šyšazovacích obligacích. CKD. 1882,
153. Oběžník c. k. náměstnictví praž

ského ze dne 18. října 1880, č. 35412,
v příčině časného vyžádání si dovo
lení k vybrání tažených, kostelům a
obročím svědčících vývazných kapi
tálů. Ord. list Praž. 1880, 54.

154. Svolení k vyzvednutí jistin zlo
sovaných vyvazovacích dlužních úpisů
zádušních a farních. [Místodrž. praž.
4. února 1880, č. 1108.] Ord. list Hrad.
1880 (II díl), 240; t. 259.

155. Šrůtek Jos. A., Slosované vy
vazovací obligace a koupě státních
papírů. CKD. 1885, 93.

156. Vylosované úpisy vyvazovací.
(Vynes. místodrž. česk. z 11. října 1887
č. 85420.) Ord. list Praž. 1887, 88;
Ord. list Bud. 1887, 133.

157. Vynesení c. k. místodržitelství
ze dne 1. října 1871 č. 45.684, týkající
se zakoupení obligací z jistin vyvazo
vacích pro kostely, fary a církevní na
dace. Ord. list Praž. 1871, 73; Ord.
list Bud. 1871, 118; Ord. list Hrad.
1871 (díl l.), 53.

158. Vyhlášení kn. arcib. konsistoře
v Praze ze dne 5. července 1871, čís.
4757,týkající se kupování státních dluž
ních úpisu pro kostely a zbožná na
dání prostřednictvím kn. arcib. konsi
stoře. Ord. list Praž. 1871, 60.

159. O propouštění z kněh i o uklá
dání jistin zádušních a nadačních.

církevní. 701

[Vyn. místodrž. česk. z 29. ledna 1873,
č. 559641 Ord. list Praž. 1873, 31.

160.1š3nonyml, Hypotheka pupílárnějistá. . XX. (1912-13), 125., _
161. Zakoupení vinkulovanych stat

ních papírů z peněz za tažené vy
vazovací úpisy. (Vynes. kons. praž.
z 12. října 1881, č. 7025.) Ord. list
Praž. 1881, 62.

162. Vládní nařízení v příčině uklá
dání a účtování kapitálů vyvazovacích
a stržených při fai-ach a kostelích sou
kromého patronátu. (Vynes. místodrz.
praž. z 31. května 1875 č. 26871.) Ord.
list Hrad. 1875 (díl I.), 232; Ord. 11st
Praž. 1875,46. [Dodatek k tomu !. 1875,
51

163. O náležitěm zúrokování spla
cených obnosů vyvazovacích. [Vynes.
místodrž. česk. ze 17. července 1884,
čís. 186881 Ord. list Praž. 1884, 54.

164. Vynesení velesl. c. k. _misto
držitelství českého [z 10. září 1897,
č. 128.454] 0 ukládání jistin zádušních
pod úrok. Ord. list Praž. 1899, 49.

165. Neodkladné zužitkování vyva
zovacích kapitálů zádušních a farních
opět se nařizuje. [Sděl.místodrž.česk.
ze 6. října 1875, č. 526121 Ord. list
Hrad. 1875 (díl l.), 251; Ord. list Praz.
1875, 51. (Dodatek k místodrž. vynosu
z 31. května 1875, č. 26871.) . '

166. Výnos c. k. místodržrtelstvr

<L'pražského ze dne 23. listopadu _1892,. 132.932] v příčině církevního ]meni
[o bezodkladném ukládání peněz na
úrokl. Ord. list Praž. 1892, 93. 

167. O lhůtě k uložení jistin zádus—
ních neb obročních. [Vynes. místodrž:
česk. z 5. března 1888 č. 110.166 at
1887.] Ord. list Praž. 1888, 10.

168. Lhůta k průkazu o opětném
uložení vyzdvižených vyvazovacích 11
stin na úroky. [Místodrž. praž. 5.brezna
r. 1888, č.110.166 z r. 1887.] Ord. list
Hrad. 1888 (dil IV.), 17l.- '

169. Oběžník c. k. náměstnictvr [z 21.
června 1881 č.29.955] v příčine pomn
ného vínkulování cenných předmětu,
k základnímu jmění kostelů a duchov;
ních obročí náležejících. Ord. list Praz.

1, 48. .
170. Zákon, daný 6. dubna 1870, 'r:

z. č. 60, o tom, že může užito byti
základních úpisů, komunálních adlui
nich úpisů a melioračních úpisu vy
daných Zemskou bankou království
českého k zúročitelnému ukládámvka
pítálů nadačních, sirotčích a svěren
ských a peněz depositních, kapitálův



702

a ústavů pod veřejným dozorem a ku
kaucím služebním a obchodním. Ord.
list Bud._ 1890, 117.

171. Vyhláška ministerstva financí ze
dne 6. dubna 1910, ř. z. č. 89, že ban
kovních dlužních úpisů Zivnostenskou
bankou pro echy a Moravu v Praze
na základě & 62. p. 1. jejího statutu
vydávaných může býti upotřebeno
k zúročenému ukládání nadačních, si

rotčích a podobných kapitálův. Ord.list Litom. 1910, . 62, str. 684; Ord.
list Bud. 1910, 163; Ord. list Praž.
1910, 84.

172. Soupis dlužních úpisů [patřících
kostelům, obročím, nadacím, fondům
atd. — dle přípisu ředitel stát. dluhu
z 26. listop. 1909 č. 103301. Ord. list
Litom. 1910, č. 54, str. 600' Ord. list
Bud. 1910, 13; Ord. list Hrací. 1910, 97;
Acta curiae Brun. 1910, 34 (s připo
jeným „Návodem“ bisk. konsistoře
brněnské); Acta curiae Olom. 1910,
28; Ord. list Praž. 1910, 104.

173. Obnovené nařízení, aby veškeré
cenné papíry patřící ku kmenovému
jmění kostelů, zádušních nadací a du
chovnich obročí byly vinkulovány.

ĚMístodrž. české 21. července 1881
.229.955.] Ord. list Hrad. 1881 (díl III.),
174. Nepřípustnost svémocné změny

zápisu (vinkula) obligací [kostelů a
kostel. ústavů). (Vynes. místodrž. česk.
z 9. pros. 1910, č. 312.864) Ord. list
Litom. 1911, č. 1, str. 18; Ord. list Bud.
1911,42; Ord.listllrad.1911,46; Ord.
list Praž. 1911, 43.

175. Vyhlášení místodržitelství če
ského ze dne 13. června 1881, č.19741,
jež se týče bursovní koupě a zavazení
státních dlužních úpisů pro osoby hro
madné [skrze c.k. minist.výplatnu ve
Vídni]. Ord. list Praž. 1881, 47.*)

176. Povolení k opatřování vinkulo
vany'ch státních obligací prostředni
ctvím c. k. poštovní Spořitelny ve
Vídni. (Místodrž. česk. ze 16. června
r. 1889 č. 48477 ai 1888.) Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 262.

177. Vyhláška ministerií financí, ob
chodu, vnitra, věcí duchovních a práv
ze dne 19. ledna 1905, ř. z. č. 50
o obstarávání koupě a prodeje stát
ních papírů pro politické fondy a ústavy,
korporace, nadání, kostely atd. po
štovskou spořitelnou. Ord. list Bud.
1905, 58; Ord. list Praž. 1905, 69.

*.

') Srv. str. 689, č. 51 n.

Právo církevní.

178. Výnos [místodrž. česk. z 20.
srpna 1907, č. 168.499, a místodržit.
morav. z 23. května 1907, č. 29.2831
0 obstarávání koupě a prodeje stát—
ních papírů pro katol. fondy a ústavy,
korporace, nadání, kostely atd., jakož
i pro depositní úřady a hromadné si
rotčí pokladny poštovskou spořitelnou.
Ord. list Litom. 1907, č. 23, str. 204;
Ord. list Bud. 1907, 109; Ord. list
Hrad. 1907, 76; Ord. list Praž. 1907,
101; Acta curiae Brun. 1907, 88.

179. Tumpach Jos., Dr., Poštovní
spořitelny obstarávají koupi a prodej,
jakož i vinkulaci a devinkulaci stát

Ěích papírů pro kostely, nadace a pod.KD. 1907, 505. Srv. str. 689, č.. 52 n.
180. Rozhodnutí c. k. místodržitelství

(z 10. března 1874 č. 11.514) 0 uklá
dání kapitálů ve spořitelnách. Ord. list
Hrad. 1874 (díl l.), 144.

181. Kostelní, obroční :! nadační pe
níze a uložení jich u regulativních
spořitelen až do výše 3000 K. (Sděl.
místodrž. praž. ze 7. března 1912
č. 17, A. 3217.) Ord. list Praž. 1912,
54; Ord. list Bud. 1912, 75.

182. Tumpach _los., Dr. Ukládání
zádušních, obročních a nadačních e
něz v regulatiynlch spořitelnách do
výše 3000 K]. CKD. 1912, 729.

183. jednání o zcizení a zavazení
jmění katolických kostelů, obročí a du
chovních ústavů. [Vynes. místodrž.
česk. z 9. května 1902, čís. 2388651
Ord. list Bud. 1902. 75; Ord. list Hrad.

1902 ggíl VII.), 79; Ord. list Praž.
184. Ministeriál'ní nařízení (z 2. února

r. 1882 č. 344) v příčině zadání 0 svo
lení k zamýšlenému obtížení jmění zá
dušního, obročního neb klášterního.
[SděL místodrž. česk. z 2. března 1882,
č. 10.307.] Ord. list Hrad. 1882 (díl III.),
113; Ord. list Praž. 1882, 33.

185. Brřžchta Ant., Dr.. Právní přítela rádce: ostely kompatronátní si jen
vypůjčují. Past. 1892, 249; t. 381.

186. Tumpach Jos., Dr., Půjčgvánícírkevních kapitálu v Rakousku. KD.
1912, 88.

187. Borový Kl., Dr., lienace zboží
církevního [paramentů]. KD. 1885,565.

188. Výstraha před neoprávněným
prodejem kostelních předmětův. Ord.
list Praž. 1913, 49.

189. Tumpach Jos., Dr., Zcizování
státních dluhopisů, jež jsou vlast
nictvím církevních ústavů. CKD. 1906,



Právo církevní.

190. Tumpach Jos., Dr., Zciz vání
církevního jmění v Rakousku. KD.

191. Breve papeže Pia X. z 21.května
r. 1910, jímž udělují se [biskupům] fa
kult co do zcizování církevního jmění.
[8 p i ojením vysvětlivek bisk. konsist.
lítom ř. č. 9326 z r. 1910.] Ord. list
Litom. 1910, č. 63, str. 689.

192. Tumlgach Josef, Dr., Alienačnífakulty. CK . 1910, 584.
193. Tumpach jos., Dr., Fakulty

udělené apoštol. nuntiovi a biskupům
v Rakousku co do zcizování jmění
řeholního. CKD. 1912, 438.

194. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze] ze dne 26. března 1900 čís.
5.945 v příčině poplatků při zcizení

neb obtíženi církevních statků. Ord.
list Praž. 1900, 52; Ord. list Bud. 1900,
42; Ord. list Hrad. 1900 (díl VI.), 342.

195. Postup při jednáních o zcizeni
a zavazeni jmění katolických kostelů,
obročí a duchovních ústavů. [Vynes.
místodrž. česk. 2 9. května 1902 čís.
238.865 ai 1901.] Ord. list Litom. 1902,

č.818, str. 156; Ord. list. Praž. 1903,5
196. Vynesení c. k. místodržitelství

českého ze dne 15. září 1872, č. 46.816,
v příčině jednání při prodeji zádušních
statků, jsou-li pronajaty. Ord. list Praž.

197. Při prodeji zádušních statků
budiž vždy zjištěno, jsou-li pronajaty.
[Vynes. kons. v Hradci Král. z 10.
října 1872, č. 5943.| Ord. list Hrad.
1872 (díl I.), 78.

198. Výnos konsistoře pražské ze
dne 11. května 1877, č. 3044, o smluv
ních stejnopisech při koupi pozemků.
Ord. list Praž. 1877, 42.

199. Místodržitelský oběžník ze dne
22. listopadu 1877, č. 65.489, v příčině
změn podstaty jmění církevních obročí
a duc ovních ústavů a upotřebení toho
jmění ku koupi statků nemovitých. Ord.
list Praž. 1878, 5.

200. Vládní nařízení, čím třeba se
říditi při kupování pozemků pro farní
obročí. [Místodrž. praž. 12. srpna 1878,

Íšs45.890.] Ord. list Hrad. 1878 (II.díl),
201.V 'nos c. k. náměstnictví českého

ze dne . října 1878, č. 60.309, v příčině
zamezení nesprávností, které se dějí
při smlouvách o prodeji duchovenských
statků bez svolení uzavíraných. Ord.
list Praž. 1878, 55; Ord. list Hrad. 1878
(díl ll.), 148. '

703

202. Obnovuji se nařízení vzhledem
jednání při prodeji neb zavazení ma
jetku katolických kostelů, obročí a du—
chovních ústavů. [SděLmístodrž v Praze
ze dne 14. dubna 1883, č. 21.937.] Ord.
list Bud. 1883, 73; Ord. list Hrad. 1883
(díl Ill.), 210; Ord. list. Praž. 1883, 45.

203. Místodržitelské nařízení z 27.
července 1887, č. 62.2141 0 kupních
neb nájemných smlouvách jež ohledně
zádušních a farních pozemků vždy v ná
vrhu předkládati se mají. Ord. list
Hrad. 1887 (díl IV.), 133; Ord. list Bud.
1887, 107; Ord. list Praž. 1887, 50.

204. Ku schválení úřednímu předklá
dány buďtež nástiny smluv, nikoliv
hotové původní smlouvy. [Vynes. mí
stodrž. česk. ze 17.října 1889, č. 89.800.]
Ord. list Praž. 1889, 81.

205. Ministerský rozkaz [z 12.1isto
padu 1877, č. 17.839) 0 potřebě země
panského svolení k (jakýmkoliv) změ
nám v podstatě majetku církevních
obročí a duchovních ústavů. Ord. list
Hrad. 1878 (ll. díl), 107.

206. Tumpach Jos., Dr., Politický

Ěouhlas při zcizování církevního jmění.KD. 1902, 144.
207. Tumpach Jos., Dr., Schválení

zeměpanské při zcizování církevního
majetku, jehož cena nepřesahuje 100zl.
r. m., nepožaduje se. CKD. 1911, 655.

208. Svolení státních úřadů při zří
zení izcizení církevního jmění kmeno
vého. [Mistodrž. praž. 3. května 1909,
č. 1013481 Ord. list Bud. 1909, 55;
Ord. list Hrad. 1909, 34.

209. Svolení státního úřadu ku koupi
realit pro obročí z kmenového jmění
obročí nutno si zjednati před provede
ním koupě. [Místodrž. čes. 3. květ. 1909,
č. 101.348 a místodrž. morav. 4. května
1909, č. 26.995.] Ord. list Lítom. 1909,
č. 45, str. 502; Ord. list Praž. 1909,75 ;
Acta curiae Brun. 1909, 82.

210. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Dlužník neplatí řádně úroky
z v půjčeného kostelního kapitálu. Past.
18 2, 64.

211. Nařízení [místodržit. v Praze
ze dne 27. listop. 1877, č. 53.063] stran
vypovězení kapitálů kostelních & na
dačních. Ord. list Bud. 1878, 7; Ord.
lis; Praž. 1878, 6.

212. Nařízení v příčině výpovědi,
příjmu a řádného kvitování jistin zá
dušních a nadacích, když splaceny býti
mají." [Místodrž.- české -27. listop. 1877,
č. 53.063) Ord. list Hrad. 1877, 100.



704

213. Postup při v povídání a splácení
kostelních a nada ních kapitálu. [Vy
nes. místodrž. česk. z 15. května 1902,
č. 245.174 ai 1901.] Ord. list Litom.
1902, č. 18, str. 156; Ord. list Bud. 1902,
81; Ord. list Praž. 1902, 89.

214. Postup při koupi, vinkulaci a
devinkulaci státních dlužních úpisů.
[Místodrž. česk. 5. září 1906, .č.64.565.]
Ord. list Hrad. 1906, 95; Ord. list Praž.
1906, 108.

215. lnstruování žádosti za devin
kulaci cenných papírů. [Vynes.místodrž.
česk. z 24. srpna 1906, č.109.102.] Ord.
list Hrad. 1906, 72; Ord. list Praž.
1906, 97.

216. Vynesení c. k. místodržitelství
v Čechách ze dne 14. března 1902,
č. 40.686, 0 vyhotovování kvitancí na
úroky z veřejných dluhopisů kostelům
neb farám náležejících. Ord. list Praž.
1902, 35; Ord. list Litom. 1902, č. 14,
str. 125; Ord. list Bud. 1902, 33;
Ord. list Hrad. 1902 (díl VII), 78.

217. Oznámení c.k. místodržitelství
ze dne 10. května 1873, č. 24.394,
0 zvyšování úrokové míry přizádušních
jistinách. Ord. list Praž. 1873,65; Ord.
list Bud. 1873, 73.

218. Placení úroků z jistin zádušních,
farních a nadačních před rokem 1799
knihovně zjištěných. |Místodrž. praž.
16. dubna 1888, č. 315301 Ord. list
Praž. 1888, 21 ; Ord. list Bud. 1888, 73.

219. Odstavec 1. zákona ze dne 31.
března 1875, ř. z. č. 52, v příčině do
časného osvobození od kolku a po
platku [při výmazech z veřejných knih
do částky 100 zl.], pak usnadnění je
dnání při předchozím řízení za účelem
výmazu menších položek. Ord. list
Praž. 1879, 69.

220. Tumpach Jos., Výmazné kvi

talxäje [Správ obročních a zádušních].
221. Schválení výmazných prohlá

šení po případě kvitancí kostelních a
farních správ politickými zemskými
úřady. [Vynes. místodrž. cesk. z 12.února
1906, č. 104.295 ai 1905.| Ord. list
Litom. 1906, č. 3, .str. 25; Ord. list
Hrad. 1906, 29; Ord. list Praž. 1906, 28.

222. C. k. náměstnictví v Praze sdě
luje přípisem z 19. ledna 1878, č. 480,
o výnosu pražskému magistrátu daném
v příčině vydávání k výmazu způsobi
lých kvitancí na kostelní a nadační
jistiny v obnosu 100 zl. Ord. list Praž.
1878, 15.

Právo církevní.

223. Hejtmánek J.. Praktická a lidu
prospěšná pokynutí. [Listiny matriční
kolku prosté při výmazu pohledávky
do 100 zl.] Past. 1886, 446.

224. Pronájem pozemků zádušních.

ĚVynes. místodrž. česk. z 28. břema886, č. 29.067.] Ord. list Praž. 1886, 42.
225.Změněné výminky u pronajímání

zádušních a farních pozemkův. Mí
stodrž. praž. 29. června 1870, č. 20. 46.1
Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 254;
Ord. list Praž. 1870, 65.

226.Připomenutí biskupské konsitoře
v Hradci Králové z 12. února 1874, č.
1155, v příčině úředního provádění
nájmu, pak prodeje koupě a výměny
pozemků klášterníc , farních a kostel
ních. Ord. list Hrad. 1874 (díl I.), 141.

227. Proná'em zádušních a farních
pozemků. [ řipojen vzorec nájemné
smlouvy anájemného protokolu. Ord.
list Praž. 1907, 85; Ord. list itom.
1907, č',23' str. 205.

228. Uprava předpisů, týkajících se
pronájmu kostelních a farních pozemků
a dotyčné vzory. [Vynes. místodrž. česk.
z 1. června 1911, čís. 258.131 ai 1910.]
Ord. list Litom. 1911, č. 10, str. 102;
Ord. list Bud. 1911,117; Ord. list Hrad.
1911, 140; Ord. list Praž. 1911, 110.

229. Pronájem zádušních a obročních
pozemků. [Místodrž. praž. 30. července
1905, č. 70044.] Ord. list Bud. 1905, 130;
Ord. list Praž. 1905, 100.

230. růtek ]. A., Pronajímání zá—
dušních polí farářům a ředitelům kůru.
CKD. 1885, 95.

231. Brychta Ant., Dr., Právní pří
tel a rádce: Pronájem kostelních po
zemků osobám, jež "sou ke kostelu ve
služebním poměru. ast. 1892, 189.

232. Kaucí při pronájmu kostelních
a farních pozemků mohou býtigiknížky
pověřených úředně spořitelen a zálo
žen. (Vynes. bisk. kons. v Hradci Král.
z 9. června 1883, č. 4351.) Ord. list
Hrad. 1883 (díl III.), 213.

233. Nařízení [místodržitelství česk
z 23. června 1899, č. 501461 ohledně
hodnot, jež se smějí přijímati jako
kauce při pronajmutí pozemků náleže
jících kostelům farním, obročím a na
dacím. Kons. věst. Litom. 1899, č. 60,
str. 664; Ord. list Praž. 1899,90; Ord.
list Bud. 1899, 91; Ord. list Hrad. 1899
(díl VI.), 293.

234.Tumpach J., Dr., Kauce nájemců
kostelních a farních pozemků. ČKD.



Právo- církevní.

. 235. [anonym], jak zabezpečiti bu
dovy zádušní při nájmu? RD. XX.

(1912—13þ 62.23b. ronajímateli zádušních po
zemků jsou toliko patronátní a c. k.
vojtovní úřady, a ne farářové. (Místo
drž. české 5.1ístop. 1883, č. 78.185.)
Ord. list Hrad. 1884 (díl III.), 294.

237. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze z 5. ledna 1874, č. 64.091,zstran
přiveřejné dražbě učiněných kontraktů
a protokolů o pronajmutí farních po
zemků. Ord. list Hrad. 1874, 13.

238. Předložení protokolů o dražeb
ných pronájmech kostelních a farních

pozemků 5[konsistoři]. (Nařízení. kons.praž. z 1 . října 1875.) Ord. list Praž.
1875, 51.

239. Místodržitelský oběžník ze dne
5. listopadu 1877, č. 41.438, v příčině
zamezení zlořádu, že dobře nadaní ob

ročníci kostelní vpozemky za levnoučinži najímají. [ ynes. minister. kultu
z 13. července 1877, č. 10.347.] Ord.
list Praž. 1877,56; Ord. list Bud. 1877,99.

240. Doložka o příslušnosti soudní
[v řízení exekučním ve smlouvách
o nájmu a o placení činže]. (Vynes.
minist. kultu &vyuč. z 28. května 1897,
č. 989.) Kons. kurr. Litom. 1897, č. 51,
str. 552. Ord. list Praž. 1897,92; Ord.
list. Bud. 1897, 135; Ord. list Hrad.
1897 (díl VI.), 140.

241. Kterak dostičiniti kolkové po
vinnosti při pronajímání pozemků zá
dušních a farních. Ord. list Bud. 1880,
39; Ord. list Hrad. 1879 (II. díl), 210.

242. [anonym], Důležité rozhodnutí
o percentuálním poplatku [připronájmu
polí] kústavu chudých. Past. 1882,599.

243. [anonym], Nový doklad 0 ne
zákonnosti percentuálmch poplatků při

gŽšhtování pozemků farních. Past. 1882,
244. Nový doklad o nezákonnosti

percentuálního poplatku při pachtování
pozemků farních.

buděj. g. 2081 z r. 1882] Ord. list Bud.1882 4 .
245. [anonym], Rozsudky [dva] nej

vyššího správního soudu o vybírání
poplatku od obcí při pachtování záduš
ních polí. RD. 1906, 495.

246. Výnos c. k. náměstnictví v Praze
dne 29. října 1879, č. 54.198, v příčině
zamezení nevymožitelných nájemných
dluhů za pronajaté kostelní pozemky.
Ord. list Praž. 1879, 70; Ord. líst
Hrad. 1880 (díl II.), 210.

Bibliografie.

[SděL bisk. kons. 62

705

247. Brychta Ant., Dr., Hlavnější
předpis a ustanovení o lesích záduše
nich a arských. RD. 1899, 363.

248. Brychta Ant., Dr., O hospoda
ření se zádušními a farskými lesy se
zřetelem k církevním a státním naří
zením v této příčině vydaným. RD.
1900 434

249.Vys.ministerský zákaz [z 5. dubna
1877, č. 53111 svévolného vytěžování
lesů zádušních, farních a klášterních.
[Místodrž. praž. 26. dubna 1877 číslo
22 883.] Ord. list Hrad. 1877 (II. díl),
79; Ord. list Mai.-1877, 39.

250. Neuber K., přel. a dopl. K. Bla
man, Vzorec účtu zádušního s potřeb
n'm výkladem u připojení nejdůle
žitějších předpisův a norem v echách
platných. V Chrudimi 1902.

251. Michal Jan, Kostelní účty čili
snůška nařízení diecesních (arc1diec.
olomoucké) a státních o způsobu, jímž
se různé druhy církevního jmění, jmění
totiž vlastního, kostelního, jmění na
dací mešních i jiných, jmění farního
chudinského ústavu a vůbec jmění
fondů správě farních úřadů svěřených
zúročitelně a výnosné ukládají a kon
cem správního roku v kostelních účtech
uvádějí. V Praze 1907.

252.Sedlák Jan Nep., Některé ukázky
ze zádušních účtů z první polovice mi:
nulého [XVIII.] století. CKD. 1885, 224.

253. Nařízení bisk. konsistoře v Brně
co do účtování záloženských a spoři
telních vkladů v účtech kostelních. Kurr.
Brn. 1899, 116.

254. Nařízení biskupského Ordina
riátu [v Hradci Kralové] o ročním řed
kládání výtahů z kostelních účtu bi
skupské konsistoři. (Kons. v Kr. Hradci
4. května 1877, č. 1331.) Ord. list Hrad.
1877 (II. díl), 77.

255. Nařízení konsistoře brněnské,
týkající se předkládání účtů kostelních
[od děkanů a assessorů arcikněžím od
arcikněžíarcijáhnovil. Kurr. Bm. 1888,

256. Vynesení místodržitelství če
ského ze dne 15. dubna 1873, č. 19.303,
0 dodržování lhůty určené kodvádění
účtů zádušních a inventárních a ke
sdělávání výtahů z účtů kostelních. Ord.
list Praž. 1873, 57.

257. O včasném předkládání správně
dle předpisů sestavených výtahů z účtů
zádušních soukromého patronátu. [Vy
nes. místodrž. českého z 30. července
1897, čís. 116.843.] Kons. kurr. Litom.
1898, číslo 54, str. 595. Ord. list Praž.

45



706

1898, 41; Ord. list Hrad. 1898 (dilVl.),
202

258. Místodržitelský oběžník ze dne
18. rosince 1882, č. 82.983, týkající se
nov ho formuláře na výtahy z účtů,
kterak naloženo bylo se jměním ko
stelů, kapli a podobných nadání, jež
jsou pod soukrom 'mi patronáty. [Vzor
ce a vysvětlení.] rd. list Praž. 1883,5.

259. Vzorec pro výpisy z účtů ko
stelních. Vynes. místodrž. česk. z 25.
února 18 , čís. 193.727 ai 1898.] Kons.
věst. Litom. 1899, č. 59, str. 647; Ord.
list Praž. 1899, 33; Ord. list Bud. 1899,
45; Ord. list Hrad. 1899 (díl Vl.), 274.

260. Vzorek kostelních účtů [pro bi

skupstvi brněnskéř. Příl. k č. 3. „Actacuriae Brum“ 191 .
261. Uhrnné výpisy ze zádušních

účtů; přímé předkládání ljich účetnímuodboru c. k. místodržite ství. (Vynes.
místodrž. česk. z 26. září 1911, č. 12
F. 1361.) Ord. list Praž. 1911, 125; Ord.

lliäBud. 1911,142; Ord. list Hrad. 1911,
262. Předkládání výpisů ze záduš

ních účtů představenými klášterních
kostelů. [Die sděl. místodrž. česk. ze
6. listop. 1906, čís. 263.447.] Ord. list
Praž. 1906, 138.

263. Obnos kolku při vyplacených
účtech. [Připomenutí zádušní správě.]
Ord. list Praž. 1882, 50.

264. [anonym], Kolkovaci povinnost

ngoh ke kostelním účtům. Věst.jedn.rn. duch. 1908-9, 9.

265. Vg'mos[c. k. ministerstva financíze dne . července 1906, č. 35 ai 1905]
o kolkování saldovaných účtů obchod
níků a živnostníků jako příloh k zá
dušním účtům. (Sděl. místodrž. česk.
ze dne 24. září 1906, č. 178.028) Ord.
list Litom. 1906, č. 12, str. 97; Ord. list
Hrad. 1906, 82; Ord. list Praž.190©, 1869
120.

266. O účtech jakožto přílohách účtů
kostelních. (Poučení konsist. olom. čís.
4454 z roku 1907.) Acta curiae Olom.

1938]? 4123' vý Kl' . oro .,
volitel. ČKD. 1888 .

268. Karlach Mík., Dr., Kdo zastu
puje záduší při volbách do obecního
zastupitelstva? Past. 1883, 526.

269. S(vatoš) L., Dr., Kdo má právo
vykonávatí volební právo do obecního
zastupitelstva za pozemky kostelní?
Korr. KD. 1898, 133.

270. S(vatoš) L., Dr., Správní soud
o vykonávání práva voličského za jmění

Dr., Záduší jako 1907
182

Právo církevní.

kostelnl do obcí království českého—
Korr. KD. 1908, 149.

271. Doubrava Josef, Dr., Právo
atronovo vzájmu patronátního kostela.

fMá-li patron právo voliti za chrám
patronátní a zastupovati 'ej ve věcech
sporných?] ČKD. 1896, 1 6.

P) Správa jmění. obročního a
pr1jmy při beneficiu obsazeném

i uprázdněném.
1.Povinnost beneficiátů farních k udr

žování sarta tecta farních budov. [Sdě
lení česk. místodrž. ze 17. října 1888,
č. 90.243.] Ord. list Praž. 1888, 61.

2. Obščejné opravy na domech farních m duchovní obročnlk ze svého
niknouti. (Místodrž. praž. 16. června
1891, č. 99.265.) Ord. list Hrad. 1891
(díl V.), 62.

3. Normální výnos místodržitelství
českého ze 16. června 1891, č. 99.265
ai 1890, dle něhož menší opravy na
farních budovách beneficiáti ze svého

zagě'avovati povinni jsou. Ord. list Hrad.18 (díl VI.), 20. *)
4. Brychta Ant., Dr., Farář jakožto

správce farního obročí jest oprávněn

k podání žaloby I\Fro porušení držebnosti zákazem. [ ejv. soud 27. března
1890, č. 31931 RD. 1900, 701.

5. Dudík Antonín, Z jakých důvodů
má farář práva svého beneficia hájitl?
[Z pastorál. konference švábenického
děkanství v arcidiecesi olomoucké.|
ČKD. 1878, 593.

6. Borový Kl., Dr., Jaké právo má

beneficiát vzhledem gozemků s éhobeneficia? (Výnos Apo t. Stolice.) KD.

7. Tumpach Jos., Dr., Beneficiát
ručí za de erioraci obročních budova
pozemků. KD. 1907, 71.

8. Pauly Jan, Meliorace kostelních
a farních pozemků. Věst. KD. Vll. (1906

). 155.

9. Šr(ůtek) 6" ., Naturální dávkypro farní obro i. KD. 1890, 312.
10. Chránění přírodnin farnímu ob

ročí knihovně nepřipsaných. Ord. list
llrad. 1890 (díl IV.), 338; Ord. list Bud.
1890, 225.

11. O zjištění naturálních dávek ob
ročních. (Vynes. minist. kultu z 8. ledna

*) Viz též níže slr. 718, č, 105—107.



Právo církevní.

1908,
Brun. 1

12. Zadrželné přírodniny [pro bene
ficiátyj buďtež v pravý čas ožado

vany a úřednělvymáhány. rd. listHrad. 1887 (díl V,.) 48.
13. Praktikus, Dr., Možno-li zru

sm výkup naturalií a donutit nyněj
šího patrona k plnění původní povim-7
nosti? Past. 1886, 186.
-' 14. Zajištění práv farářů, výpomoc

lä'ch kněží a beneficiátů na příjem[Vynes. místodrž. praž. z 22.
ledna 1910, č. 305.264 ai 1909.] Ord.
list L1 om 1910, č. 55, str. 611.

15. E. a .Papež, Co 1jest let'ník? vest. KD. X. (1909-10),1
16. [anonym], Rozbírání tří6otázek
jmění a důchodech duchovních:

(l.) Bylo-li by dobře, kd by se farářům
pozemnosti vzaly a d val se všem

platsv hotových penězích? ČKD. 18522 4.

17. Dudik Ant., Co by bylo lépe
pro faráře, míti polnosti aneb istý plat
peněžitý? [Z pastor. konfer. vábenic.
děkan. v arcid. olom.] cko. 1878,599

18. [anonym, Patří výnos z dolo

vání a podobnych těžebC ku příjmůmcírkevního obročí? (S.C C. 27. čer
vence 1908.) RD. 1910,54

19. Vinařický Karel,

faggího (obročních lesů).
20. Karlach Mik., Dr.., Směna po

zemků farních s vrchnostenskými na
škodu beneficia. Past. 1884, 59.

21. Karlach Mikoláš, Dr., Povinen-li
farář sázeti stromky při silnici okresní
na farních pozemcích? Past. 1884, 386.

22. Borový Klem., Dr., Náhrada za

škody z7věří na poli učiněné. ČKD.1893,24
23. Hgůsmann josef, Radno-li du

giovnimæopropachtovati farních polí.
24. Dudik 5Auitonín, Co jest užiteč

nější, _když farář pole sám obdělává,
anebo je dá do nájmu? Z pastor. kon
ference švábenického dě anství v arci
diecesi olom.] ČKD. 1878, 595.

. [anonym], jeli farář povinen
žádat obec. uřad o povolení ku dražbě
farních polí, platiti sám příspěvek na
chudé předkládati mu pachtovní
smlouvu? (Odpověď k dotazu.) Past.
1887, 445.

26 Karlach Mik., Dr., Remunerace

Bříslušící farářům vacante cooperatore.ast 1883,59

(3.52.6143 ai 1907.) Acta curiae

Hájžní práva

707

27. Tumpach J., Dč' Remuneratiovacante cooperatore. KD. 1906, 215.
28._|írák Alois, Dr., Remunerace za

zastávání uprázdněněho kooperĚtKorD—ského místa systemisovaněho
1893, 257.

pach Jos., Dr., ĚďDpogílnlá
29.Tm

běžeti doba interkalární?

30. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Administrátorský plat. Past.1892, 575.*

31. Sedlák Jan Nep., Dr., Admini

Ětrátorů899remulnerace vacante coop.
32. Remgunelrace administrátorův u

prázdněnnřrch obročí vacante cooperatore. (Jej výše.) Ord. list Praž. 1900,

Remunerace provisorüv uprá
zdněných obročí vacante cooperatore.

ĚSděl. místodrž. česk. z 27. června19001s 98467.] O.rd list Praž. 1900, 59;
Ord. list Bud. 1900, 95, Ord. list Hrad.
1900 (díl Vl.),34

34. Sedlák Jan Nep., Dr., Remune
race administrátorů vacante coopera—
tore. ČKD. 1900, 225; !. 529.

35. Stýblo Václav, Remunerace ad
ministrátorů vacante cooperatore. CKD.
1903.148.

36. Oznámení konsistoře ražské ze
dne 10. března 1 86, č. 2192 vpříčině

interkalárních administrátorů [appli

kace pro populo3festis sublatis]. Ord.list Praž. 1886
37. Borový K13D.r, Obnos zafun

dační mše beneficio vacante. ČKD.
1884, 552.

38. Kvitance interk. administrátorů
na dotační příspěvky nepodléhají kol
kování. [Rozh. minist. financi ze 4. pro
since 1907, č. 535.11.] Ord. list Litom.
1908, č. 34, str. 349; Ord. list Bud.
1908, 97; Ord. list Hrad. 1908, 61;
Ord. list Praž. 1908, 81.

39. V. N. (Novák Václav), O ně
kterých nepříslušnostech při admini
straci rurá ních beneficii. [Separační
protokol.] KD. 1871, 542.

40. Zpráva k.a konsistoře [z 29.11
stopadu 1876, č. 80941 vpříčině rozdě
lem vikvence (vičence, ligrus, Espar
sette) v roce uprázdnční farního bene
ficia. V' nos místodrž. česk. z29. řina
r. 187, ..43672] Ord. list Praž. 18 6,
63.

*) Viz výše slr. 649, č. 88 n.; str. 680, č. 86 nm.



708

. 41. Nařízení c. _k. vrchního soudu
zemského z 21. pna 1883 ke všem
.c. k. soudům v echách [o prodeji

olnich plodin na stojaté přiuprázdnění
Beneficia]. Ord. list Praž. 1883, 73.

42. O prodeji polních plodin na sto
jatě uprázdněných farních obročí. [SděL
místodrž. česk. z 21. října 1883, čís.
61872]. Ord. list Bud. 1884, 3.

43. č. [Zahradnik Ignac], Od které
'dob jest povinen successor resp. ad
ministrátor platiti úrok z podilu, nále
žejícího pozůstalosti zemřelého ante
cessora čili dědicům? ČKD. 1898, 42.

44. Karlach Mik., Dr., Odpověď
k dotazu: Komu přísluší mrva chlévská
po úmrtí beneficiátově. Past. 1882, 69. 472

45. Doubrava Josef, Dr., Jest ad
ministrátor obročí farního ve svědomí
zavázán vyplatiti dědicům po zemře
lém beneficiátu nejenom peníze za

podil úrody jim náležegí, nýbrž i úrokz nich? CKD. 1898, 1 .

Právo církevní.

uprázdnění farních obročí. Ord, list
Praž.1902, 53. Srv. výše str. 690, č. 85.

58. Včasné předkládání administrač—

ních účtů uprázdněn 'ch beneficií. %Vyn.místodrž. česk. z .dubna 1911 . 12,
D. 83/1.] Ord. list Litom. 1911, č. 6,
str. 61; Ord. list Bud. 1911, 81 a 97 ;
Ord. list Hrad. 1911, 116; Ord. list
Praž. 1911, 84.

59. Předkládání interkalárnich účtů
a zasílání přebytků v hotovosti [děje
se přímo c. k. místodržitelstvíl. Ord.
list Praž. 1912, 14.

60. Tumpach Jos., Dr., Poplatek za
vyhotovení matričních listin nepočítá
se mezi příjmy interkalární. ČKD. 1905,

61. V(inařický) K., Jak pomociad—
ministrátorům interkalárním? CKD.
1863, 462.

62. Borový Klem., Dr., Uřední vy—
jednávání v příčině částe né změny

46. Novák Václav, lnterkalární účet. 367
CKD. 1872, 286.

47. ausmann os., Učty interka
lární. KD. 1872, .

48. Karlach Mik., Dr., Náležejí vždy
.interkalární příjmyuprázdněných bene
ficií náboženské matici? [Rozh. spr.
soudu. Past. 1882, 517.

49. rychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: lnterkalární výnos patří do
náboženské matice. Past. 1892, 575.

50. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: V'nos uprázdněných kanoni
kátů patří onáboženské matice. Past.
1892, 703.

51. V. Ř., Bř mena interkalárních
administrátorů. KD. 1863, 452.

52. Tumpach Jos., Dr., Nájemné za
obroční budovy afarní mís osti patří

k7gřijmům interkalárnim. KD. 1905,4
53. Stýblo V., Administrátor bene

ficia, při němž jsou pozemky, jež drží
ve vlastní s ráve, může v interkalárním

Ěčtu zapo itati příspěvek na služku.KD. 7, 210.
54. Sedlák Jan Ne ., Dr., Erekční

12118š86a interkalární ú et. ČKD. 1911,

55. Borový Kč, Dr., Nadační mšepři interkaláru. KD. 1879, 299.
56. Tumpach os., Dr., Započítáváni

' člešních nadací o interkalárnich účtův.KD. 190 , 212.
57. Vynesení c. k. ministerstva kultu

a vyučování ze dne 12. prosince 1901.

interkalárnich předpisů. KD. 1894,

Q) Daně a poplatky osobám
církevním ukládané.

1. Jirák Alois, Dr., Daně, přirážky
a p0platky církevním ústavům a oso—
bám v Rakousku ukládané. Část vše—
obecná [üvodni]. ČKD. 1900, 1. '

2. Blizši vysvětlení, pokud adjusto—
vané farní fasse mohou býti měrou
k vyměřování daní a přirážek. [Dle
vynes. místodrž. česk. ze 7. listop. 1878,
č. 546061 Ord. list Bud. 1879, 26; Ord.
list Hrad. 1878 (ll. díl), 147.

3. Brychta Ant., Dr., O slevě daně.
RD. 1910-11, 80.'

4. Tumpach Josef, Dr., Náhrada
úroku (5%) z obnosu indebite na da—
ních zaplaceného. KD. 1906, 149.

5. Borový Kl., Dr., Povinnost pla
cení daní při vakatuře beneficia. ČKD.
1890, 311.

6. Kudela Tobiáš, _IUDr., Po latky
z propůjčení služby se zřetelem oso
bám duchovním. Hl. 1905, 552.

7. Výnos c. k. finančního zemského
ředitelství v Čechách (z 23.června 1891,
č. 45.278 ai 1890) ve příčině vyměřo
vání poplatků ustanovovacích. Ord.
list Hrad. 1892 (díl V.), 90; Ord. list
Praž. 1891, 146.

8. Karlach Mik., Dr., V měření daně
z propůjčení beneficia. ak' příjem
je základem jeho vyměření?] Past.

č. 4686, v příčině mešních nadaci při 1883 325



Právo církevní.

9. Brychta Ant., Dr., Taxa z pro
půjčení obročí od téhož biskupa na
různých patron tech]. RD. 1899,.435

10. [anonym], Případ taxovní. [Po
platek z ustanovení beneficiáta. ] ČKD.
1865 302.

ll., Nařízení zem. finanč. řed. v Praze

£ze dne 16. ledna 1872, č. 42851] v příině poplatku při výměně farních bene
ficií. Ord. list Bud. 1872, 41; Ord. list

.H8ra2d,.113872(dii l.), 67, Ord. list Praž.
12. Závaznost biskupa ve věcech

poplatkových při udílení duchovních
úřadů. [Nález spr. soud. dvoru ze dne
11. května 1898, č. 2495.] Kons. věst.
Litom. 1900, č. 61,.str 680.

13. Kaplaní a kooperátořl jsou zá
konně povinni poplatek za propůjčení
služby dle skály lll zapravovati. [Upo
zomění kons v Kr Hradci ze7. listo-c
padu 1878 č. 65681 Ord. list Hrad.1878
(ll. díl), 146; Ord. list. Bud. 1879, 25.

14. Záletěl Prokop [Fabum Fara/],
Rekursu proti poplatku 12 zl. 50k

z ustanovení za5administrátora vyhotvěno. ČKD. 1895
15. Borovýo Kl., Dr., Promlčení po

latkuzpropůjčení služby. CKD. 1889,

16. jrák Alois, Dr., Daň pozem
ková. KD. 1,900 98.

17. jirák Alois, Dr., Daň domovní.CKD.1249.
18. Tumpach Jo7s., Dr., Domovnídaň. CKD. 1907,2
19. Brychta Ant., Dr., Domovská

daň a farm budovy Past. 1888, 510.
20. Karlach Mik, Dr., Dotaz [a od

pověď] v příčině daně z farních sta
vení. Past. 1882, 666.

21. Duchovní správcové jsou prosti
daně domovní. [Sdělení kons. praž.]
Ord list. Praž. 1884, 67.

22. Tum ach Jos Dr., Osvobození
obydlí duc ovních správcův od daně
domovní platí itehdy, bydli-li duchovní
správce mimo faru. CKD. 1912, 538.

æ. Oddělené příbytky pomocných
kněží jsou prosty dane činžovní, jsou--li
věnovány bezplatně. Ord. list Praž.

24.Ježek Jan, Studentské konvikty
nejsou osvobozeny od domovské daně.

jSpr.4soud 6. května 1884, č.943.] Past.4.96
25 Borový Klem., Dr., Na jakém

základě má se díti vyměřování aequi
valentu? CKD. 1880, 373.

709

26. Vynesení iinančnihčo ministeria[z 18. května 1870, ř. z. č.76] o tom,
jak se má na léta 1871—80 opovídati
jmění movité a nemovité, z něhož se
platí ekvivalent za taxu převodní.
Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 257; ,
Ord. list Praž. 1870, 70.

27. Zákon daný dne 18.března 1872,
ř. z. č. 33, jenž se týče lhůt, ve kte
rých se má vypláceti ekvivalent za
po latky z movitého i nemovitého
jm ni, a za které se mají počítati úroky
z prodlení, když se jich vyplácením
prodlí. Ord. list Praž. 1872, 27

28.l([arlach] Máikolášj,Dr ,Poplat
kový ekvivalent v esetiletí 1881—1890.Fast.] (1881),30

29. Klarlachl M7[ikolášl,Dr.,Poplatkový ekvivalen v desítíletí 1881—1890
v kládá se zřetelem ku kostelům a du—

ovenským obročím kněz M. K. Vy
ňato z časopisu „Pastýř Duchovni“.
V Praze 1881.

30. D6vořák Fr., Aequivalent. ČKD.1883,
31? Šrůtek Jos. A., Ekvivalent. CKD.

885 95
32. Výnos finančního ministeria ze,

dne 25. května 1890 č. 101, jak přiznán
býti má majetek oplatkovému ekvi
valentu podrobeny, pak jak vyměřuje
a zapravuje se tato dávka za V. desiti
leti (1891—1900). Ord. list Bud. 1890,
169; Ord. list Praž. 1890, 81.

33. Výnos c. k. ministerstva financí
ze 4. ledna 1893 čís. 15.023 ai 1892
ohledně vyměřování poplatku ekviva
lentního [s objasněním výnosu toho].
Ord. list Bud. 1893, 69.

34. Výnos finančního ministerstva ze
dne 14. července 1900, ř. z. č.

jak gřmiznánbýti má majetek poplatkov mu ekvivalentu podrobený, pak
jak vyměřuje a zapravuje se tato
dávka za Vl. desitileti (1900-- 1910).
Ord. list Bud. 1900, 101; Ord. list
Hrad. 1900 (díl Vl.), 353; Ord. list
Litom. 1901, č. 2. str. 11, Kurr. Brn.
1900, 58.

35. Vyměřování ekvivalentu (pro Vl.

desítiletí Z41901—1910).Ord. list Praž.1901, 6;
36. Přiznání kostelního a obročního

jmění k vyměření ekvivalentu pro Vl.
období (od 1. ledna 1901 do 31. pro
since 1910). Ord. list Praž. 1901, 48.

37. Přiznání majetku, poplatkověmu

ekvivalentu podrobeného. Ord. listBud. 1901, 5.



710

38.Kuhn jan, Poplatkový ekvivalent.
Praktický návod ku přiznání předmětů
poplatkovému ekvivalentu podrobe
ných vzhledem ku kostelům a ducho
venským beneficiím pro VI. desítiletí
(1901—1910) s příslušnými vzorci.
V Hradci Králové 1901.

39. Fištrón, Dr., [pseudonym], %Po

gěgtkový ekvivalent. RD. VIII. (1901),
'40. _lirá Alois, Dr., ekvivalent po

platkový. KD. 1901 6.
41. Ošmera jos., _ÍUDr.,Poplatkový

ekvivalent vzhledem k osobám duchov
ním. Hl. 1905, 11. Samost. v Brně 1905.

42. [anonym], O ekvivalentu. RD.
1911 (XVIII.), 236.

43. Tumpach Josef, Dr., Poplatkový
ekvivalent. (Nařízení c. k. ministerstva
financí). ČKD. 1911, 50.

44. Nařízení ministeria finančního ze
dne 10. října 1910, ř. z. č. 186, jak
přiznán býti má majetek poplatkovému

ekvivalentu lpodrobený a jak se tatodávka za VI. desítlletí (1911—1920)
v měřuje a zapravuje. Ord. list Hrad.
l 11, 16; Ord. list Praž. 1911, 20; Acta
curiae Brun. 1910, 247; Acta curiae
Olom. 1910, 140.

45. Vysvětlivky k nařízení c. k. mini
sterstva financí ze dne 10. října 1910,
č. 186 ř. z., o oplatkovém ekvivalentu.
Acta curiae lom. 1911, 13.

46. Tumpach Jos, Dr., Některé po
ámky o poplatkovém ekvivalentu.

gin). 1911, 282.
47. Pokyny pro vyhotovení přiznání

za účelem vyměřenípoplatkového ekvi
valentu pro VII.desitiletí (1911—1920)
dle nařízení ministerstva financí ze
dne 10. října 1910, ř. z. č. 186. Ord.
list Bud. 1911, 25.

48. Přiznání k vyměření poplatkového
ekvivalentu za budoucí desítiletí
(1911—1920). Ord. list Hrad. 1911, 16.

49. Nařízení ministerstva financí ze
dne 20. června 1912, kterak se vymě
řuje poplatkový ekvivalent za VII.desí
tiletí (1911 až včetně 1920) z hodnoty
nemovitostí stavebním právem zava

ených. Ord. list Praž. 1912, 120; Ord.
ist Lit. 1912, č. 28, str. 368.

50. Nařízení ministerií kultu a vyučo
vání a financí ze dne 19. prosince 1900
za příčinou provádění zákona ze dne
8. června 1898, z. z. č. 38, pro krá
lovství české, týkajícího se zavedení
školního příspěvku ze"jmění podléha
jícího poplatkovému ekvivalentu za

Právo církevní.

llé2ta1901 až 1910. Ord. list Praž. 1901.
51. Zákon daný dne 27. června 1899,

z. z. č. 68, platný pro markrabství
moravské, kterým se zavádí školní
příspěvek z majetku, poplatkovému
ekvivalentu podrobeného. Kurr. Brn.
1900, 34.

52. Zákon daný dne 28. května 1902,
ř. z. č. 50, platny pro markrabství mo
ravské, kterým se mění 5 2. zákona
ze dne 27. června 1899, z. z.č. 68,
jímž byl zaveden školní příspěvek
z majetku poplatkovému ekvivalentu
podrobeného. Kurr. Brn. 1902, 144.

53. Nařízení ministerstva záležitostí
duchovních a vyučovánía ministerstva
financí ze dne 16. prosince 1910k pro
vedení zákona ze dne 8. června 1898,
č. 38 z. z., v příčině zavedení školního
příspěvku .ze jmění podrobeného po
platku ekvivalentnímu za rok 1911 až
1920. Ord. list Hrad. 1911, 90; Ord.
list Praž. 1911, 58.

54. Karlach Mik., Dr., Ekvivalent a
započítání bytu do čistého výnosu.
[Casus.] Past. 1883, 192.

55. Karlach Mik., Dr., Naturální
dávky při stanovení ekvivalentu. Past.
1884, 643.

56. Karlach Mik., Dr., O placeni
ekvivalentu ze jmění nadačního. Past.
1882, 518.

57. Karlach Mik., Dr., O poplatku
ekvivalentním z fundovaných mší sv.
Past. 1884, 128.

58. Karlach Mik., Dr., O příjmech
z mešních nadání a poplatcích štolo
vých při vyměřování ekvivalentu. Past.

59.PazderkaJos.,Je-li farářpovinen
předložiti poplatkovému úřadu kromě

Brůvodních fundačních listin též přepisy.ast. 1882, 216. _
60. Tumpach Jos., Dr., Skolní pří

spěvek a poplatkový ekvivalent z na
dačního jmění, [jak dlužno jej na po
dílniky rozvrhnouti.] ČKD. 1904, 388.

61. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o placení ekvivalentu z nadací na
pořizování kostelních potřeb. lSpr. soud.

gbskvětna 1885, č. 1228.] Past. 1887,
62. V příčině předpisování dvo'ná—

sobného poplatkového ekvivalentu (pro
nedodržení lhüty]. Kurr. Brn.1896,_23.

63. [anonym], Zdali farář povinen
jest za svého k00perátora latitl ekvi
valentní daň? Past. 1882, 75.



Právo církevní.

64. Sdělení zákona ze dne 15. února
1877 v příčině osvobození beneficiátů
od poplatku ekvivalentského, kteří přes
500 zl. dotace nemají, obsaženého
v “říšském zákoníku č. 98, ze dne
8. listopadu 1877 vydaného. Ord. list.
Praž. 1879, 51.

65. Borový Kl., Dr.. Osvobození od
placení ekvivalentu. ČKD. 1882, 502.

66. Borový Kl., Dr., Osvobození od
placení ekvivalentu. ČKD. 1883, 43.

67. Karlach Mik., Dr., Osvobození
od ekvivalentu poplatkového. (Případ.)
Past. 1883, 60.

68. Karlach Mik., Dr., Osvobození

gglpoplatku ekvivalentního. Past. 1884,

69. Tumťach Jos., Dr., Sebranépeníze spol 11pro stavbu kostelů jsou

vORakousku daně prosty. ČKD. 1906,7 .
70. Tumpach Jos., Dr., Chlapecké

semináře nemají práva na osvobození

3016ekvivalentního poplatku. ČKD. 1894,
71. Karlach Mik., Dr., Má-li zapra

vovat poplatek ekvivalentní z mešních
nadaci [in casul výhradně kostel, ačkoliv
ani krejcaru příjmů z nich nebéře,
aneb farář a kaplan, již úroky z fundace
dotčených požívají? Past. 1883, 194.

72. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o placení ekvivalentu po dobu admini
stratury, byťbyl farář od něho osobně
osvobozen. (Mín. fin. 18. února 1885.)
Past. 1887, 508.1

73. Poplatkový ekvivalent z vakant
nich obročí. [Výnos mistodrž. česk.
z 31. května 1905, č. 25.631.] Ord. list
Litom. 1905., č. 61, str. 495; Ord. list
Bud. 1905, 101; Ord. list Hrad. 1905,
50; Ord. list Praž. 1905, 85.

74. Tumpach Jos., Dr., O poplat
kovém ekvivalentu z vakantnich obročí.
ČKD. 1911, 643.

75. Borový Kl., Dr., Vyměřování
daně z příjmů přibeneficiátech. CKD.
1889, 498. _

76. Kuhn J., C. k. daň z příjmu a

přirážkyznáván příjmu duch. správců k účelu

vměřem c. k. dani z příjmů a přirážek.Praze, 1894.
77. 0 osobní dani z příjmu a o dani

ze služného vyššího dle zákona, da
ného dne 25. října 1896. Ord. list Praž.
1897, 3; Ord. list Bud. 1897, 85.

78. Burian _los., Dr., O dani z příjmu.
Co do přiznání nepatřil RD. 1897,212. l

711

79. Tumpach jos., Dr., Osobní daň
z příjmu. ČKD. 1902, 59.

80. [anonym], Daň z příjmu. Korr.
KD. 1907, 9. _

81. Bauerj os., ryt., Dr., c. k. financni
rada, Oso ní daň kurátniho ducho
venstva. esky upravil yan Pauly.
V Praze 1909.

82. Osobní daň z příjmu. [Min. fí

nancí ze 17. listog. 1910, č. 46.097, žese štola při vym řování osobní daně
z příjmupočítá jen tim obnosem,kterým
jest započítána ve fassi]. Ord. list Bud.

83. Poučení o přiznání příjmu du
chovních k vyměření osobni daně
z příjmu. Ord. list Praž. 1901, 52.

84. [Kuhn ]an], K sestavování při
znání kleru k osobní dani. (Návrh
Kuhnůvk podání c. k. místodržitelstvíl
Věst. KD. IV. (1903-41, 227.

85. Hálek Vlastimil, Stručný návod
pro farní beneficiáty k přiznání k osobni
dani. U výtahu _z referátu při volné
konferenci čtyř vikariátů ve Slaném
dne 4. června 1900. V Praze 1900;
deváté dopln. \; dání v Praze 1910.

86.žanonyml, terak sestaviti dlužnopřlzn ní k osobní dani z příjmu
vzhledem k zákonu ze dne 25. října
1896, ř. z. č. 220, a k prováděcimu

nařízení ze dne 24. dubna 1897, ř.Ě. č.108. S pěti praktickými vzorci. V es.
Budějovicích 1910.

87. Kocián V., Výcena naturálných,
faráři příslušných příjmů a výměra daně
příjmové II.třídy na základě celého
fassovniho ročního platu za příslušný
rok poplatní. — Vyšetření a výměra
příjmuz p0p1atkü štolových. [Spr. soud
27. října 1894, č. 3939.] RD. 1895, 714.

88. Vyneseni c. k. finančního mini
sterstva ze dne 21. března 1900 č. 11.186
v příčiněpoplatků štolových a mešních
stipendií (gg 202, odd. 5. a 206, odd. 3.)
2 osobní daně z příjmu, vzhledem
k tomu, že přestal působiti zákon
o kongrue ze dne 1885, ř. z. č. 47.
Ord. list Praž. 1900, 60; Ord. list Bud.
1900, 89; Ord. list Hrad. 1900 (díl VI.),

k ní. Příruční knížka pro při- 347
89. Tumpach Jos., Dr., Započítáváni

p0platků štolových a mešních stipendií
při výměru osobní daně z příjmu.
[Vynes. c. k. finanč. minist. z 21. března
1900 č. 1186. ČKD. 1900, 528

90. Pauly ., Rozhodnuti c. k. správ.
soud. dvoru ve příčině osobni daně a
štolových poplatků. Věst. KD. XI.,
(1910—11), 19.



712 Právo

'91. Pauly Jan,)aké jsou směrodatné
zásady v přiznání štolových poplatků

ro osobní daň? (Výnos c. k. minist.
Hnancí ze dne 17. listop. 1910, č. 46.097.)
Věst. KD. Xl. (1910-11), 132.

92. Daň na mešní stipendia. [Nález
nejv. správ. dvora z 5. července 1892,
že mešní stipendia nepodléhají dani
z příjmu.] Ord. list Praž. 1892, 55.

93. Rozsudek c. k. správního soud
ního dvoru z 5.:července 1892, č. 2194,
že z manuálních mešních stipendií
nemá se vyměřovati daň z příjmu.
Ord. list Bud. 1893, 30.

94. Jirák Alois, Dr., Mešní stipendia
manuální nepodléhají dani z příjmu.
ČKD. 1893, 38

95. Tumpach Jos., Dr., Nevybrané

úroky spořitelní třeba příznati Evy)—měření osobní daně z příjmu. K .

96.Tumpach_los.,Dr.,Taxy,jež nutno
platiti při obdržení církevní hodnosti,

nemohou b'ti odpočítágŘ při výměruosobní dan z příjmu. D. 1911,642.
97. Vondruška Karel, Z remunerace

10 zl. měsíčně v čas uprázdnění ka
planství neplatí se daň z příjmu. _KD.

98. Tumpach jos., Dr., Výlohyvisi
tační a osobní daň z příjmu. ČKD.
1912, 536.

99. Započítávání kaplanské kongruy
do přijmu farářů v přiznáních k osobní
dani (není správné). Ord. list Bud.
1912, 86; Ord. list Litom. 1912, 352.

100.Započítávání kaplanské kongruy
do příjmu faráře v přiznání k osobní
dani. (Vyn. fin. řed. v Praze ze dne

23.13zágí 1912, č. 78.884). Ord. list Bud.1 , .
101. Zelenka _Jos., Osvobození od

daně z příjmu CKD 1894, 184

102.Jirák Alois,gr., Příspěvek k ná—boženské matici. KD. 1904, 20.
103. Zákon daný dne 7. května 1874,

č. 51, jímžto se vyměřují příspěvky
k náboženskému fondu na uhrazení
potřeb na účely církve katolické. Ord.
list Praž. 1874, 104; Ord. list Hrad.
1874 (díl l.), 171.

104. Nařízení vydané od ministra
záležitostí duchovních a vyučování a
od ministra financí-dne 25. března 1875,
za příčinou vykonání zákona daného
dne 7. května 1874, ř. z. č. 51, o pří
SpěVCÍChk fondu nábozenskěmu. Ord. 656
list Hrad. 1875 (díl l.), 213. (Připojen
vykonávací předpis k tomuto nařízení.)

církevní.

105. C. k. náměstnictví [v Prazel
sděluje minist. nařízení ze dne 4. ledna
1878, č. 16.1731 dodat em k zákonu
o přiSpěvcíchk náboženskému důchodu.
Ord. list Praž. 1878, 14.

106. Výnos kn. arc. konsistoře [praž
ské z 10. listopadu 1875], týkající se
doručeného beneficiátům rozkazu stran
daně k fondu náboženskému. Ord. list
Praž. 1875, 50.

107. Výnos c. k. místodržitelství

£pražského] ze dne 6. listopadu 1877,. 57.493, v příčině odvádění daně do
náboženské pokladny [maticel. Ord.
list Praž. 1877, 56.

108. Nařízení ministra záležitostí
duchovních a vyučování a ministra
financí ze dne 21. srpna 1881, ř. z. č.
112, za příčinou vykonání zákona
daného dne 7. května 1874, ř. z. č.
51, o příspěvcích k fondu nábožen
skému na desítileti 1881-1890. Ord.
list Hrad. 1882 (dil Ill.), 95.

109. Společné zadání nejd. episko

gátu církevní provincie české [ze dne0. ledna 1879] k v s. c. k. ministerstvu
kultu a vyučován stran vynakládání
příspěvků k náboženskému fondu a
stran šetrného řízení při novém adju
stování farních fassi. Ord. list Bud. 1879,
41; Ord. list Praž. 1879, 29.

110. Nařízení c. k. místodržitelství
[v Praze z 29. února 1884 č. 15579]
v příčiněpoplatku k matici náboženské.
Ord. list Praž. 1884, 14.

111. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 25. října 1882, č. 71.747,
0 zmírnění náboženské daně u větších
kostelních a farních staveb. Ord. list
Praž. 1882, 66.

112. Vynesení c. k. ministeria kultu
a vyučování ze dne 14. listopadu 1893,
č. 21.345, v příčině výměru, týkajícího
se příspěvků k náboženské matici pro

gšnějši desítiletí. Ord. list Praž. 1893,
113. Nařízení v příčině daně k ná

boženské matici. [Sděl. mistodrž. praž.
z 28. listop. 1905, č. 262.572.]\Ord. list
Praž. 1906, 6.

114. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Beneficiáti simplices platí
daň do nábož. matice. Past. 1892, 575.

115. Kocián Vácslav, Výměra pří
spěvku, jejž matici náboženské povinna
jest platiti řeholní komunita. [.Správ.
soud 3. list. 1894, č. 3971.] RD. 1895,

116.Vynesení místodržitelství v Praze
ze dne 13. února 1909, č. 17.502, v pří



Právo církevní.

číně započtení pensíjnich platů jako
výdaje při výměře příspěvku pro nábo
ženskou matici. Ord. list. Praž. 1909,

117. Výnos c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne 10. listopadu 1881,
č. 16.760, týkající se výloh při obsta
rávání vikariátnich prací a vložení
jich do přiznání, jež podati se mají
k účelu výměry příspěwu náboženské
matice. Ord. list Praž. 188 19.

118. Vysvětlení v příčině účtování
stavebních výloh při větších mimo
farních beneficiích a klášteřích pro
vypočtení kompetence náboženské
matice. (Míst. praž. 27. února 1876
čís. 10.012.) Ord. list Hrad. 1876 (ll. díl),
34; Ord. list Praž. 1876, 37.

119. Nařízení vydané od ministra
záležitostí duchovních a vyučování a
od ministra financí dne 3. dubna 1879
č. 4918, Ježto se týče úředního schvá
lení staveb, Zpříčiny kterýchž se žádá
za snížení říspěvku k fondu nábo
ženskému. ( děl. místodrž. pražského
z 21. dubna 1879 č. 23.693) Ord. list
Bud. 1879. 65; Ord. list Hrad. 1879
(ll. díl), 189; Ord. list Praž. 1879, 51.

713

není poštovného prosto. '(Sděl. mist.
praž. ze 14. července 1877 č. 35.405
Ord. list Hrad. 1877 (ll. díl), 88.

127. Kuhn Jan, Přirážky k daním.
RD. 1899, 216.

128. Jír k Alois, Dr., Přirážky
k danim. KD. 1902, .

129. Tumpach J., Dr., O vyměřování

oběcních přirážek duchovním Správcůmv echách. ČKD. 1912, 88.
130. O příplatku školním [duchovním

správcům vyměřenéml. gynes. kons.bud. č. 220 z r. 1871.) rd. list Bud.
1871, 22.

131. Karlach Mik., Dr., O příspěv
cích beneficiátů ku stavbám škol &
hřbitovů (obecních), Past. 1882, 291.

132. S(vatoš) L., Dr., Jest povinen
duchovní správce příspívatí na veřejné
cesty a jine podniky veřejné, jichž ná
klad se rozvrhuje přirážkami dle pří
mých dání? Korr. KD. 1908, 45.

133. Karlach Mik., Dr., Kdy Jest
farář osvobozen od placení okresních
přirážek? Past. 1885, 448.

134. Karlach Mik., Dr., Podléhá-li
remunerace za vyučováni nábožen
skému nějakému poplatku? Past. 1884,

120. Dodatek k mínisteriálnímu na- 188
řízení [z 3. dubna 1879 č. 4918] ohledně
schvalování staveb, v příčiněkterýchž
se žádá za snížení příspěvku k nábo
ženskému fondu. (Sděl. místodrž. česk.
z 11. října 1879 č. 57.862.) Ord. list
Hrad. 1880 (11. díl), 209.

121. C. k. náměstníctví oznamuje
výnos ,c. k ministeria kultu a učení
[ze dne 1. září 1879 č. 12.479 a 9. září
1879 č 13.397] v příčině povolení
k větším stavbám, když by se zmenšení
příspěvku z náboženského důchodu
docílití dalo. Ord. list Praž. 1879, 71.

122. Upozornění v příčině započtení
nákladu na stavby při vyměřování

říspěvku k náboženskému fondu.
FMist. české 17.prosince 1903č. 241.735.]
Ord. list Praž. 1904, 16.

123. Výnos ministerstva kultu ze dne
4. prosince 1878 č. 18.526 v příčině
příslušenství úřadu stran odečtení aneb

snížení 8říspěvků z náboženského düchodu. rd. list Praž. 1879, 28.
124. Borový Kl., Dr., Naděje na

úlevy u vyměřování daně k náboženské
matici. ČKD. 1880, 545. ,

125.Borový Kl., Dr., Ulevy v„pří
číně daně k matici náboženské. CKD.
1882, 44.

126.Posílání příspěvků k náboženské
maticí na c. k. zemskou hlavní pokladnu

135.Ježek Jan, Poplatek z remu
nerace za vyučování náboženství.
Past. 1888, 112.

136.Pau(ly) J., Jest povinen duchovní
zapravovati poplatky za remunerace
náboženské a za cestné? (Odp.) Vést.
KD. Xl. (1910-11), 87.

137. Karlach Mik., Dr., O po latku
z odkázané částky na čtení m i sv.
Past. 1885, 127.

138. Kocián Vácslav, Vzájemnost
neboli reciprocita ve příčině poplatků
pozůstalostních mezi Rakouskem a
Ruskem. — Poplatky z odkazů za mše
svaté. (Spr. soud 20. dub. 1892 č. 1266.)
RD. 1894, 227.

139. Missály a breviře případně
i direktor-ia jsou kalendářního kolku
prost . (Sdělení zem. tinanč. ředitel.
pro echy 14. srpna 1895, č. 64 481)
Ord. list Praž. 1895, 94; Ord. list Bud.
1895, 109.

140. [anonym], Missály a brevíře,
případně i dírektoria jsou kalendářního
kolku prosty. RD. 1896, 2 .

141. Brychta A., Dr., O celnim po
platku a osvobození od něho, hledě
k předmětům & potřebám bohoslu
žebným. Past. 1887, 315. Srv. !. str. 382.

142. Kostelní zvony, dovoz z ciziny,
celní řízení. (Místodrž. v Praze 11. září



714

1912 č. 3./A 1919.) Ord. list Pr. 1912,
109

143.Celní výhody pro kostelní zvony,
ob'ednaně v cizině. (Vynes. minist. kultu
z . sr na 1912, č. 37.091.) Ord. list
Litom. 912, č. 29, str. 386.

144. [anonymi], Církevní daně v Se
šešní Americe. ěst. KD. XII.(1911-12),4 .

R) Budovy cirkevni. Konkur
renční předpisy.

1. Svatoš L., Dr., Opravy církevních
budov. Korr. KD. 1909, 166.
. 2. Brand Bern., Kostely chátrají.
Cech 1908, čís. 333.

3. Brand Bern., Opravy kostelních
budov. Cech 1910, čís. 138.

4. Pravidlo, kterak předsejíti v zá
ležitostech stavby kostelní, farní a
hřbitovní. (Sděl. místodrž. praž. z 20.
července 1870, č. 18.375) Kons. kurr.
Hrad. 1870, č. 39, str. 261; Ord. list
Praž. 1870, 72.

5. Nařízení vys. c. k. ministerstva
kultu a vyučování [ze 16. prosince 1903,
č. 307581, týkající se staveb kostelů
kaplí,vůbeckultunáboženského, zvlášt
tehdáž, když fond stavební najisto po
staven není. Vynes. místodrž. česk.
z 20. ledna 1 4, č. 7401.] Ord. list
Hrad. 1904, 46; Ord. list Bud. 1904, 14.
(pod titulem: Subvence ku stavbě ko
stelm'.)

ö. Brychta Ant., Dr., O filiálních
kostelích a jejich právních poměrech.
RD. IV. (1897), 58.

7. Opravy filiálních chrámů neb kaplí

Ešnemajícíchpatrona a jměníj. [Místodrž.esk. 13. června 1887, č. 466961 Ord.
list Praž. 1887, 47; Ord. list Bud. 1887,

8. Stavební opravy na budovách ná
ležejících kommunitám duchovním.
(Místodrž. české 14.1íst.1887, č.95.561.)
Ord. list Praž. 1887, 87; Ord. list Bud.
1887, 137.

9. Nařízení bisk. konsist. v Hradci
Králové z 28. července 1901, č. 6975,
v příčině zbudování nových kapli a
postavení nových křížů neb soch sva—
tých. Ord. list Hrad. 1901 (díl VII.), 43.

10. Zřizování kaplí, soch a křížů.

Vynes. kons. praž. ze dne 7. listop.
986, č. 143801 Ord. list Praž. 1906,11
11. Tumpach Jos., Dr., Udržování

křížů vdobrém stavu. ČKD. 1912,733.

Právo církevní.

12. Stavba nových varhan; opatření,
zvláště předběžné zkoušení nosnosti
krucht . [Vynes. místodrž. v Praze
z 31. íjna 1911, č. 17 B., 1666] Ord.
list. Praž. 1912, 14; Ord. list Bud.
1912, 2.

13. Karlach Mik., Dr., Dovoleno-lí
někomu veřejné památné sochy a od.
o vlastní ujmě odstraňovati? ast.
1884, 251.

14. Výnos c. k. místodrž. českého
[ze dne 4. ledna 18921 ve příčině vy
slechnutí konservátorů při obnovení
neb sboření kostelů. Ord. list Praž.
1892, 6.

15.Opětné nařízení o provádění prací
restauračních aneb o prodeji církev
ních uměleckých a stavítelských pa—
mátek. [Vynes. kons. litom. č 1
z r. 1898.] Kons. věst. Litom. 1899,
č. 58, str. 643.

16. V nesení c. k. místodrž. českého
ze dne .března 1900, č. 46.789,0 za
chování uměleckých a historick 'ch pa
mátek [při Opravě kostelů rom n. nebo
gotickýchl. Kons. věst. Litom. 1900,
č. 62, str. 698; Ord. list Praž. 1900,52;
Ord. list Bud. 1900,41 ; Ord.1íst Hrad.
1900 (díl Vl.), 343.

17. Vynesení místodržitelství česk.
[z 30. června 1901, č. 83.671] v příčině
zachování předmětů umělecké ceny
kostelů a církevních ústavů. Ord. list
Hrad. 1901 tdíl VII.), 42.

18. Opravy na kostelích a kostelních
věcech. [Minist. kultu 2. ledna 1902,
č. 1902. Naříz. bisk. kons. buděj.1 Ord.
list Bud. 1902, 81.

19. Mínisterní nařízení [z 26. ledna
1874 v příčině kostelní malby. Ord.
list rad. 1874 (díl I.), 142.

20. Vyzvání [ministerstva kultu z 23.
července 1886, č. 96951, aby při Opra
vách chrámů Páně a koupi předmětů
bohoslužebných domácímu umění a ře
meslu přednost se dávala. Ord. list
Hrad. 1886 (díl IV.), 82; Ord. list Bud.
1887, 10.

21. Stavebni Opravy a ozdobné práce
na kostelích mají před provedením
vždy církevními a státními uřady býti
schváleny. [Místodrž. praž. ze 13.března
1887, č. 99.015.] Ord. list Hrad. 1887
(díl IV.), 118.

22.Doubrava J .,Dr., Jest třeba úřed
ního povolení k opravám c rámovým,
jež hradí se z milodarův? KD. 1898,

23. Opravy stavební na útraty matice
náboženské bez předchozího schválení



Právo církevní.

započaty nebuďtež. [lntimát místodrž.
česk. ze 14. června 1887, č. 47.666.
Ord. list Praž. 1887, 51.

24. Brychta Ant., Dr., Nařízení a
rozhodnutí úřední O opravách cirkev
ních budov. Past. 1887, 309; t. 441

25. Patronátní stavby a potřeby na
účet záduši neb náboženské matice
bez úředního povolení neuznaji se.
Ord. list Hrad. 1888 (díl IV.), 161; Ord.
list Bud. 1888, 46.

26. Brychta Ant., Dr., Stavby a
Opravy círk. budov na účet nábož.
matice nesmějí se prováděti bez před
chozího povolení církevního istátního.
RD. 1899, 696.

27. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a-rádce: Stavb bez předchozího úřed—
ního svolení. ast. 1892, 190.

28. Výnos c. k. ministeria kultu a
vyučování [ze 17. září 1877, č. 153981
v příčině příspěvků z náboženského
fondu ku stavbám. Ord. list Praž. 1877,
51; Ord. list Bud. 1878, 6.

29. Ministerské vynesení [ze 17. září
1877, č. 15.398] v příčině provádění
staveb. předmětů, placením říSpěvků
k náboženské maticí povinnych. Ord.
list Hrad. 1877 (II. díl), 95.

30. Sepisování úmluv při stavbách.
které se podnikají na útraty nábožen
ské matice neb hradí ze státních příjmů.
[Vynes. místodrž. česk. ze dne 20. čer
vence 1901,čís. lll.205.] Ord. list Praž.
1901, 74; Ord. list Bud. 1901, 92; Ord.
list Hrad. 1902 (dil VII.), 63.

31. Smlouv 0 stavbách matice ná
boženské. ístodrž. české z 1.srpna
1901, č. 1 .961.) Ord. list Bud. 1901,
96; Ord. list Hrad. 1902 (díl VII.), 63.

32. Místodržitelské nařízení o veřej
ných stavbách nadacích [aby se nepře
kročovaly upravené rozvrhy nákladůj.
(Místodrž. české 4. března 1870, číslo
10.409.) Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 36,
str. 229; Ord. list Praž. 1870, 33.

33. Překročení schválených výloh sta
vebních budíž zamezeno. Vynes. česk.
místodrž. ze 17. března 1 7, č. 14.164.]
Ord. list Praž. 1887, 47.

34. Slevy při dopravě [staviva a jí
ných předmětůj na c. k. státních drá
hách [pro stavby, O ravy, rozšíření a

zařízení kostelů atdä. Ord. list Litom.1909, č. 39, str. 433; rd. list Bud. 1909,
15; Ord. list Praž. 1909,22; Acta curiae
Olom. 1909, 43.

35. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistiky: 0 r chlěm provádění
staveb kostelnícha arních. Stavbu jest

715

svěřiti odnikatelům Spolehlivým. Pro-w
] zkoum ni stavebních účtů po stavbě:

(opravě). RD. 1898, 154.
36. Kolkování kolaudačních protokolů

(na budovách soukromého atronátu
jest povinné). Místodrž. česk 7. dubna
1908, č. 42.79 .] Ord. list Litom. 1908,
č. 32, str. 330; Ord. list Bud. 1908. 70;

Ord. 11%Hrad. 1908, 50; Ord. list Frui.
37. Ministeriální nařízení. dle kte

réhož patronátní a vojtovní úřadyjakož
i farní beneficiáti O to dbáti maji, aby
patronátní budovy vždy v dobrém stavu
udržovány byly. (Sděl. místodrž. česk.
ze 17. října 1888, č. 90.243) Ord. list
Hrad. 1888 (díl IV.), 213.

38. Opětné ministeriální nařízení
(z 15. dubna 1891, č. 20.158), dle kte
rého patronátní a zeměp. vojtovní úřady,
jakož i farní beneficiáti o tO dbáti mají,
aby patronátní budovy vždy v dobrém
stavu udržovány byl . (Sděl.mistodrž.
česk. z 5. června 18 1, č. 46.513) Ord.
list Hrad. 1891 (dil V.), 61.

39.Bezpečnostní Opatřenívkostelích.
[Vynes. místodrž. česk. č. 105.830 z r.

19(2)7.]Ord. list Litom. 1907, č. 17, str.“15
40. Hlídka na budovy chrámové. (Na

řízení kons. praž. z 9. února 1903,čís.
1442.) Ord. list Praž. 1903, 18.

41. Ehrmann Frant., Dr., Moravský
konkurrenční zákon. Hl. 1905, 475. Zvl.
otisk v Brně 1906.

42. Florian Frant., Moravský kon—
kurenční zákon. Věst. jedn. duch. brn.
1903-9. 64.

43.Schneider Jan, Dr., Návrh Opravy
morav. konkurenčního zákona. Věst.
]edn. duch. brn. 1908—9,148.

44. Pospíšil Aug., Návrh na opravu
5 14. morav. konkurenčního zákona.
Věst. Jedn. duch. brn. 1908-9, 278.

45. Kocián V., Obor působnosti cír
kevních konkurrenčních výborů (na MO

ravě). [Ěpn soud 3. listOpadu 1894, čís.4044.] D. 1895
46. V(ínařícký) K., Ze sněmu krá

lovství českého: Vládní předloha k zá
konu o zapravování nákladu na stavění
a zachování kostelů a stavení prebend
nich, itéž na opatřování paramentů,
nářadí a jiných potřeb kostelních. ČKD.

66, 149.
47. Střebský Tom., K otázce kon—

kurenční. Věst. KD. IV. (1903-4), 20.
48. Pravda Jos., Návrh poslance Dr.

Porzera a soudr. stran předlohy kon
kurrenčního zákona o církevních stav—

_

.... æ



716

bách [v Dol.Rakousích]. RD. XX. 1912
1913

stavebni. [je-li jedině patronátní úřad
kompetentní rozhodovati o tom, kte
rých 0prav jest třeba a kterých nikoli ?]
Past. 1885, 446.

50. Tumpach J., Dr., Žádati ozave—
dení konkurrenčn ho jednání může i du
chovní s rávce. KD. 1908, 552

51. Vl dní vynesení (minist. kultu
z 29. listopadu 1874, č. 16.944) 0 kon
kurrenci ke stavbám kostelním a farním.
(Sdčl. místodrž. českého z 12.prosince
1874 č. 66.323.) Ord. list Hrad. 1874
(dii l.), 198.

52. Vynesení c. k. místodržitelství
pro Čechy [z 29. června 1897, č. 96.845]
v příčině konkurrenčního jednání při
kostelních a farních stavbách. Ord. list
Praž. 1897, 82; Ord. list Bud. 1897,
112; Ord. list Hrad. 1898 (díl VI.), 198.

53. Borový Klem., Dr., Rozhodnutí
správního soudního dvoru [21.září1877.
č. 1215]vpříčině konkurrence při stavbě
chrámu. KD. 1877 623.

54. [anonym], O příspívání na sta

šÍgní správy far a kostelů. Past. 1882.
55. Výnos konsistoře [praž z 25.

června 1877| o způsobu pri veškerých
jednáních o nákladech z kostelního 1 3
jmění. Ord. list Praž. 1877, 42.

56. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurence při zcela po

Ěttačitelném zádušním jmění. Past. 1892,
57. [anonym], Nález nejvyššího

správního soudního dvoru 0 konku
renci íiliál. chrámu k potřebám farním.
Past. 1882, 217.

58.Karlach Mik.,Dr., Odpověďk do
tazu o přispívání filiálního kostela na

pořízení paramentů a prádla pro kostelarní. Past. 1882, 223.
. 59. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
a ustanovení o podpoře kostelů far
ních kostely filiálními a naopak. Past.
1887, 441.

60. Brychta Ant., Dr., ]mění býva
lého kostela filiálnlho (nyní farního)
a užití jeho k zapravení potřeb býv.
kostela mateřského. Spr. soud 12.břez.
1879, č. 453.] RD. 1 98, 442.

61. Opravy mateřských kostelů na
účet kostelů fíliálních. [Vynes. místodrž.
česk. z 26. září 1899, č. 95.813.] Ord.
list Bud. 1899, 144.
. 62. Nález nejv. správního soudního
dvoru ve příčině přispívání kostela

Právo církevní.

filiálního Záběhlického ke stavbě far
ních budov v HostiVaří. Ord. list Praž., 56.

49.)Karlach Mik., Dr., Konkurrence 1881 63
63. Nález c. k. správního soudního

dvoru dne 12. března 1879 v příčině
přispívání z kostelního důchodu v Ra-
tenicích k stavebním výlohám farní
stodoly v Dobřichově. Ord. list Praž.
1879, 49.

64. Vynesení c. k. místodržitelství ze
dne 9. ledna 1871, č. 21.493, týkající
se stavební konkurence při kostelních
a farních stavbách pro případ, že 'iný
kostel peněžitou zálohu poskytl. rd.
list Praž. 1871, 16.

65. Ustanovení c. k. místodržitelství
českého [ze dne 9. ledna 1871, č. 21.493j
v příčině záloh peněžitých ke kostelům

ggravy potřebným. Ord. list Bud. 1871,; Ord. list Hrad. 1871 (dil l.), 17.
66. O vzájemné výpomoci mezi

chrámy téže diecese [třeba na témž
patronäte]. (Vynes. minist. kultu ze 14.
srpna 1887, č. 15.684.) Ord. list Praž.
1889, 13.

67. Karlach Mik., Dr., 'O příspívání
patrona a filiálního kostela k potřebám
farního chrámu Páně. Past. 1884, 641.

68. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Tangenta zádušní prospívá

všem ostatním faktorům. Past. 1892,
69. Tumpach J., Dr., Jmění zá ušní

a konkurenční kvota farní obce. KD.
1912, 731.

70. Brychta Ant., Dr., Právní přítel,
a rádce: Jak se rozdělí konkurrence
na farníky? Past. 1892, 64.

71. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurrence částečně přifa
řené osady. Past. 1892, 62.

72. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurrenční příspěvek má
ráz osobní. Past. 1892, 189.

73. Kocián Vácslav, Patron kostela
povinen jest přispívati na obnovu sbo—
řené věže, kteráž jest nebo byla částí
kostela. — Ku „zřízení neboli obnově
a udržování“ budov kostelních nenáleží
pouze opravy, nýbrž i znovuzřízení
spadlých nebo na spadnutí jsoucích
budov a jejich částí. [Spí-.soud 9. května
1894, č. 1464.] RD. 1895, 283.

74. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Patron nemůže žádati od ko
stela náhradu svého konkurrenčního
příspěvku. Past. 1892, 509.

75. Nárok na náhradu stavebních ná
kladů. (Rozhod. min. kultu ze 7. září
1900, č. 22.057.) Ord. list Praž. 1901, 3.



Právo církevní.

76. Karlach Mik., Dr., O přispívání
iarářově pivním krej: arem] na stavbukostela ast. 1883, .,25.

77. Pauly jan, Jest povinen farář

Blatiti na stavby kostelní? Věst. KD.ll. (1906-7), 182
78. Karlach Mik., Dr., O konkurrenci

při farních stavbách. Past. 1884, 575.
79. Borovy Kl., Dr., Byt pro farní

duchovenstvo. [Kdo jej má platiti?]
CKD 54. l , .

80.Brychta Ant., Dr., Konkurrence při
Opravě farního domu. Past. 1889, 446.

81. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Příspěvek farářův ke stavbám 1 5
farním. Past. 1892, 190.

82.Tumpach Jos., Dr., Konkurrenční
příspěvek beneficiátů ke stavbám far
ním. KD. 1905, 62.

83. Pauly Jan, Konkurenční povin
nost farářova. Věst. KD. Vl. (1905-6), Č444.

84. Borový Kl., Dr., jakým obnosem
povinen jest benefic"t ku stavbě farní

budově příspívati? KD. 1878, 296.85. ozluštění otázky, k jaké kongrui
v příčině rozhodnutí o konkurrenční
povinností farních obročníků vzhledem
ku konkurrenčnímu normale z r. 1806
vzhled brán býti má. [Minist. kultu
23. února 1888, č. 12.286 al 1887.] Ord. 595
list Hrad. 1888 (díl IV.). 171; Ord. list
Bud. 1888, 49; Ord. list Praž. 1888, 59.

86. Borový Kl., Dr., Při vyměřování
konkurrenčm stavební povinnosti be
neficiátův sluší za základ vzíti kon
gruu záko em z 19. dubna 1885 usta
novenou. KD. 1888 431.

87. jirák Alois, br., Konkurrenční
příspěvek beneficiátův k obročním
stavbám při nynější kongrue. ČKD.
1891, 513.

88. Skočdopole Ant., Dr., Poslední

slovo vlád [minist. kultu ze 16. Širosince 1892řo konkurenčním přísp vku
faráře ku stavbám o ročním. ČKD.
1893, 377. (Dodatek v KD. 1893,435.)

89. Výnos c. k. místodrž. v Praze ze
16. ledna 1893, č. 740, v příčině kon
kurenční povinnosti farních beneficiátů.
Ord. list Hrad. 1893 (díl V.), 161; Ord.
list Bud. 1893, 18; Ord. list Praž.

",-1893, 21.
90. Kocián Vácslav, Dle které fasse

určovati jest, zdali a pokud beneficiát
povinen “est příSpívati na stavbu cír
kevních řfamích1 budov? [Spr. soud
19. dubna 1894, č. 1544.] RD. 1895, 367.

91. Rozhodnutí c.k. správního soudu
[ze dne 2. ledna 1896] o konkurrenční

717

povinnosti beneficiáta při farních stav
bách. Ord. list Praž. 1896, 65. .

92. Podobský, UDr., Vyměřuge-lisekonkurrence fará ova při oprav_ch bu
dov farních, sluší obnos na výživu sy
stemísovaného kaplana, byťi jeho místo
nebylo dočasně obsazeno, odečistí.
[Spr. soud 2. ledna 1896, č. 6337.] RD.
1898, 156.

93 Nález c. k. správního soudu ve
Vídni ze dne 9. března 1904, č. 2407,
v příčiněkonkurrenčního příspěvku be
neficiátů ke stavbám farním. Ord. list
Praž. 1904, 123; Ord. list Bud. 1904,

4 .

94. Borový Kl., Dr., Kdo jest povinen
véstí náklad na budovu farní v L. [ješ
jest v domě panském]? CKD. 1887,40.

95 Borovřý Kl., Dr., Konkurrenčnípovinnost p i farách inkorporovaných.
KD. 1884, 244.
96. Karlach Mik., Dr., O povinnosti

farníků, přispívati ruční prací a potahy
při stavbách a opravách budov řifa
rách inkorporovaných. Past. 188 , 319.

97. Karlach Mík., Dr., jsou-lí drží-_
telé statku, kteří v osadě farní nebydlí,
také povinni přispívati na stavbu &
ouravu kostela a hřbitova? Past. 1883,

98. Karlach Mik., Dr., Musi dráha
podle daně, jíž v obci podléhá, také
přispivatí ke stavbě chrámu neb far
ních budov? Past. 1884, 60.

99. Vondruška Karel, Příslušníci
farností katolické, byť měli svého ex
positu, povinni jsou stavěti a opravo
vati farní budovu a kostel tak dlouho,
pokud nejsou právoplatným způsobem
vyfařeni. ČKD. 1890, 556.

100. Brychta Ant., Dr., O příspívání
farníků ke stavbám církevním. [Spr.
soud 19. list0padu 1880, č. 2285.] RD.
1898, 778. .

101.T(umpach jos., Dr.), Povinnost
filíalistů, příspívati ke 5 avebním opra
vám kostela farního. KD. 1912, 538.

102. Brychta Ant., Dr., Povozy svá
žející stavívo ke stavbám kostelním
a farním neplati mýtného ani most
ného. Past. 1890, 446.

103. Brychta Ant., Dr., Byl-li dluh,
vzešlý stavbou kostela, kterou má
vlastně celá farnost vykonati, převzat
právoplatně na účet obce místní může
a má se tento dluh praelím novati
v ročním rozpočtu této místní obce
mezi výdaji. [Spr. soud 13. pros. 1889,
č. 4126.] RD. 1899, 814.



718

104. Brychta Ant., Dr., Obec jinam
právně prlfařená nemůže se považo
vati za samostatnou obec farní a je
povinna přispívati na stavbu fary, třeba
měla svého exposítu, jehož samostat

nost státní aggravatneuznala. gsm soud25. dubna 1 9, číslo 1523.] . 1899,
503; t. 695.

105. Brychta Ant., Dr., Beneficiát a
uhrazování menších '0prav na farní
budově. RD. 1899, 502.*)

106. Pauly Jan, Kdo má platiti vý
lohy za menší Opravy v bytu kaplana?
Včst. KD. ll. (1901-2), 5.

107. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Zřízení zahradního plotu ne

ŠŠŠ“ k malým opravám. Past. 1893,
108. Borový Kl., Dr., Vydání 2 obec

ního jmění (na účely církevní). ČKD.
1887 117

109. Tumpach _los., Dr., Obecní za
stupitelstvo nemůže povolíti ze jmění
obecního příspěvek na zakoupení no
vých varhan. ČKD. 1894, 45.

110. Kryštůfek Fr., Dr., Obce ne
mají práva věnovati milodary a při
spěvky na stavbu kostelů. [Rozl1.nejv.
správ. dvoru z 8. března 1899.] ČKD.
1899, 617.

111. Kryštůfek Fr., Dr, Obce nemají
“práva poskytnouti zálohy na stavbu

chrámů. [Rozhodnutí nejv. Čsprávního
Šíšzoru z 19. prosince 1899.] KD. 1900,

112. Tumpach J., Dr., Může-li obec
podporovati účely bohoslužebné věno
váním obecního majetku? CKD. 1907,
206.

113. Tumpach Jos., Dr., Kdo jest
povinen platiti poplatek z převodu bu
dovy od obce za faru věnované [dle
-_„Právníka“ 1907, č. 10]. ČKD. 1908, 245.

114. Jirák Alois, Dr., Konkurrence
při pořizování nových a při přelití
starých zvonů kostelních. ČKD. 1895,47. [

115. Péče o kostelní kryty proti ne

Hohodám. [Centr. komise pro uměl. aístor. památky ve Vídni 8. února 1909,
-č. 445.] Ord. list Litom. 1909, č. 41,str.
457; Ord. list Bud. 1909, 25; Ord. list
Hrad. 1909, 23; Ord. list Praž. 1909,56.

116. Užívání eternitu na církevních
stavbách [jako krytu jest nevhodnol.
'Ord. list Bud. 1910, 115; Ord. list Hrad.
1910, 68; Acta curiae Brun. 1910, 193; 156
Ord. list Praž. 1910, 133.

') Viz též výše str. 706, č. 1—8.

Právo církevní.

117. Pokr'vání církevních budov
eternitem. rd. list Litom. 1912, str.

118. Mínisteriální rozhodnutí [z 25.
října 1887, č. 20.885] v příčině pořízení
hodin na věžích chrámových. (Sděl.
místodrž. českého z 3. prosince 1887,
č. 95.451.) Ord. list Hrad. 1887 díl IV.),
145; Ord. list Bud. 1888, 3; rd. list
Praž. 1889, 3.

119. Brychta Ant., Dr., O věžnich

ggginách. (Odp. k dotazu.) Past. 1888,

120. BrlyIchta Ant., Dr., Právní řitela rádce: odíny na kostelní věži. ast.
1892, 190.

121. Skočdopole Ant., Dr., Věžové

hodiny při kostelích. [r? zřízení,
u_clíšžovánía obsluhování. KD. 1892,3

122. Vynesení místodrž. českého ze
dne 23. února 1882, č. 61.864, v příčině

opatření kostelů hromosvodyi Ord. listPraž. 1882, 33; Ord. list rad. 1882
(díl Ill.), 114.

123. Brychta Ant., Dr., Vynesení
místodrž. českého z 23. února 1882,
č. 1927,o hromosvodu na kostele. Past.
1887, 509.

124. Uhrazení nákladu za hromo
svody na kostelních a farních budo
vách. [Vynes. místodrž. česk. z 10.pros.
1903, č. 252.970.] Ord. list Bud. 1904,
15; Ord. list Litom. 1904, č. 38, str.
311; Ord. list Hrad. 1904. 15.

125. Výnos místodržitelství českého
z 20. ledna 1892 ve příčině nástinů ke
hromosvodům. Ord. list Praž. 1892,18.

126. Výnos c. k. místodrž. českého
z 20. ledna 1892, č. 63.384 ai 1891,
v příčině nástinu ke hromosvodům na
chrámových budovách aneb k těmto
náležejících stavbách. Ord. list Hrad.
1893 (díl V.), 161.

127. Hromosvody. (O jich zkoumání.)
Vynes. místodrž. cesk. ze 17.července

1900, č. 1227281 Ord. list Bud. 1900,
131; Ord. list Hrad. 1900 (dil Vl.), 379.

128. Prohlídka hromosvodů. [Sděl.
místodrž. česk. ze dne 30. června 1901,
č. 65.681.) Ord. list Bud. 1901, 89; Ord.
list Hrad. 1901 (dil Vll ), 41. _

129. Brychta Ant., Dr., Pojištění
kostel. budov zapravují konkurrencm
faktorové, jimž pojištěni prOSpivá.[Spr.
soud 29. ledna 1885, č. 2880.] RD. 1898,

130. Pojišťování kostelů a farních
budov proti škodám požárním má se
i nadále dítí, a sice pokud možno



Právo církevní.

cele, při patronátu však náboženské
matice, kde k tomu vlastni výdajné
zádušní jmění nepostačuje, alespoň čá
stečně od přifařenců pro ten obnos,
jímž by oni musili případně k nové
stavbě přiSpívati. |Vynes. místodrž.
praž. ze dne 24.července 1887,č.61.682.] 188
Ord. list Hrad. 1887 (díl IV.), 134; Ord.
list Bud. 1887, 105.

131. Z náboženské matice nebudou
již povolovány příspěvky k pojištování
kostelů a farních budov proti škodám
požárním. Místodrž. české 13. února
1887, č. 4 5.] Ord. list Hrad. 1887
(IV. díl), 119; Ord. list Bud. 1887, 43;
Ord. list Praž. 1889, 68.

132. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Prémie za pojištění kostel
ních budov cestou konkurrenční. Past.
1892, 447.

133. Pojišťování kostelů a farních
budov ohledně ručení za úrazy, jež se
v těchto budovách třetím osobám pří
hoditi mohou. [Místodrž. české 29. list.
1904, č. 171.798.] Ord. list Litom. 1905,
č. 53, str. 431; Ord. list Bud. 1905,6;
Ord. list Hrad. 1905,34; Ord. list Praž.
1905, 10.

134. Brychta Ant., Dr., Kdo má za
pravovati náklad na vnitřní zařízení
kostela? RD. 1910, 585.

135. V(inařický) K., Otázka o po
vinnosti patronátní . co do opatřování
potřeb kostelních]. C D. 1861, 219.

136.Doubrava ]os., Dr.,Jsou osadníci
povinni hradití nákiad na potřeby boho
služebné, jejž dále zapravovati patron
se zdráhá? CKD. 1895, 636.

137. jírák Alois, Dr., Prozatímní
rozhodnutí úřední ve sporech o dávky
k účelům bohoslužebným. CKD. 1905,
930.

138. Mrštík _los., Dr., Kdo jest po
vinen pří nedostatku církevních pro
středků uhrazovatí náklad na ředitele
kůru a dle jakého měřítka rozvrhuje
se povinnost tato? RD. 1902, 70.

Ř) Patronátní právo.
1. [anonym], Slovo o patronátě. Bl. 68

XII. (1862), 91.
2 R. S., Otázka patronátní.

1863 275
ČKD.

-3.'K. V., K otázce patronátní. ČKD.
1863 390

4. R. V., K otázce patronátní. ČKD.
1863, 588.

719

5. Borový Kl., Dr., Právo patronátní
v Čechách. KD. 1866 481.

6. Pravdodatný Pravoslav Pravo
mil (yan Raška). Patronátní právo,
dějiny eho v zemi svatováclavské a
žádoucr jeho Oprava a úprava. V Praze

7. _,
7. Uhlíř Václ., Zádoucí oprava pa

tronátních poměrů v Čechách. CKD.
1887, 513.

8. Vohnout Fr., Jaké prospěchy a
jaké vady nalézáme při dosavadním
zřízení církevního patronátu v Čechách
vzhledem předně na hlavní účel, spasi—
telné totiž vedení duchovní správy, a
za druhé na prostředky tomuto účelu
sloužící, na kněze totiž, kostelníjměni
a obročí? Past. VII. (1887), 692; t. Vlll.
(1888), 57.

9. [anonym], jaké prOSpčchy a jaké
vady nalézáme při dosavadním zřízení
církevního atronátu v Cechách vzhle
dem předne na hlavní účel, Spasitelné
totiž vedení duchovní správy, a za
druhé na prostředky tomu účelu slou
žící, na kněze totiž, kostelní jmění a
obročí? Co soudí konference o tom,
jak by se daly vady odstraniti aneb
opraviti, prospěchy pak s větším užit
kem docíliti? [Otáz. pastor. konfer.
v diec. královéhrad. na r. 1887. Vyříz.
v Ord. list. Hrad. 1888 (díll .), 166.

10. [anonym , K patronátní otázce.

[O3jgho úpravě. Katol. Listy 111.(1899),c.

11. Seidl Ladislav, O 9právu patronátním. RD. V1. (1899), 4 4.
12. Kopal P., 0 patronátním právu

i neprávu. Obr. XVI. (1900), 154.
13. Doubr va josef, Dr., Otázka

patronátní v echách. ČKD. 1900,204;
t. 1901, 51; !. 1902, 36; t. 1903, 55.

14.Střebský Tom., Patronátní otázka.
Katol. Listy 1903, č. 75.

15.[anonym], Přechmaty farních pa
tronů v druhé čtvrti sedmnáctého sto
leti. ČKD. 1866, 385.

16. M., Dva návrhy ku potřebné re
formě: O právu patronátním. ČKD.
1849, 111., 61.

17. Borový Klem., Dr.,„Předloha
vládní o patronátním právu. CKD. 1871,

18. Doubrava jos., Dr., Jest možno

změniti patronátní poměry? ČKD. 1899,7.
19. [anonym , Patronátní právo nad

kostel . Korr. . 907, 133.
20. vo ák těpán, Patron chrámu

filiálního. KD. 1882, 369.



726

21. Brychta Ant, Dr., Právní přítel
a rádce: Patron kostela mateřského
nestává se patronem bývalého filiálního
kostela pouze povýšením ho na farní.
Past. 1892, 447.

22. Brychta Ant., Dr., Povýšením
iiliálního kostela na kostel farní nena
bývá patron kostela mateřského zá
roveň patronát nad bývalým kostelem
filiálním, třeba byl dosud jeho zádušní
jmění spravoval. |M1níst. kultu 3. čer
vence 1875, č. 8045.] RD. 1899, 630.

23. Kryštůfek Fr., Dr., Patron, třeba
byl vlastníkem kostela, nemůže jej pro

ůjčiti jinověrcům ke spoluužívání.
Řozhod. nejv. soud. dvoru z 13. ledna
1900.] ČKD. 1900, 350.

24. Borový Kl., Dr., Právo patro
átní [ke kostelu v Luži a na Chlumkuj.

äKD. 1883, 428.
25. Tumpach Jos., Dr.. Práva atro

nátní trvají, byťnemohlo býti dok záno,
jak patronát svého času pov. tal, a byt

cigběl jeho zápis knihovní. KD. 1912,5
26. Tumpach _jos.,Dr., Trvání práva

patronátního. CKD. 1913, 240.
27. Karlach Mik., Dr., Má—ližosobní

výpomocný kněz nárok na řijetí do
svazku atronátního. Past. 883, 445.

28. r ůtek) Jos. A., Kaplani na ve
řejném patronátě a samostatní kate
chetové. KD. 1889, 295.

29. Dvořák Xav., Mají-li katecheté
rávo patronátní v působišti svém.
D. 1. 1, 736
30. vančar Emanuel, K otázce:

Patronátní právo katechetů. (Audiatur
et altera pars.) RD. lX. (1902), 63.

31. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Odvozování patronátu z pře
vzetí břemene. Past. 1892, 250.

32. Vondruška Karel, Osoby nepo

křtěné nejsog schopny natěýtipráva patronátního. KD. 1890, 3 8.
33. Brychta Ant., Dr., Může—libýti

žíd, vztažitě židovský velkostatek pa
tronem nové mešní kaple? RD. 1897,
689.

34. Brychta Ant., Dr., Přejdc-li patronátní statek do rukou israe ity, zdaž
může tento ustanovití svého souvěrce

úšgtním ? (Právní úvaha.) RDJX. (1902),4 .
35. Vynesení c. k. místodrž. českého

ze dne 18. listopadu 1873, čís. 61.964,
rozeslané veškerým c. k. okr. heitman
stvim, podle něhož patronátní komisař
nesmí zároveň zastávati úřad kostel
ního účetního. Ord. list Praž.1873, 111;

Právo církevní.

Ord. list Bud. 1873, 101; Ord. list Hrad.
1873 (díl l.), 117.

36. Brychta Ant., Dr., Ustanovení,
že patronátní komisaři kostelů soukro
mého patronátu nemohou b 'tí zároveň
zádušnímí účetními. Past.1 , 255.

37. Kohn Theodor, Dr., O povin
nostech a právech patrona kostelního.
Práv. 1883, 541.

38. V(ínařícký) K., Otázkaopovin
nosti patronátní (opatřování potřeb ko
stelních). CKD. 1861, 219. Viz výše
str. 719, č. 135.*)

39. Burian _los., Dr., Kompetence
patronátního úřadu. [Neni oprávněn
jednostranně a samostatně měniti stá
vající právní poměry a modality, dle
nichž farář posud užíval zádušních
polí.] RD. 1897, 144

40. Doubrava jos., Dr., Právo pa—
tronovo vzájmu patronátního kostela.
[Má-li patron právo voliti za chrám
patronátní & zastupovati jej ve věcech
sporných ?] KD. 1896, 176. Viz výše
str. 7 č. 271.*")

41. Vacek J., Naše raesentační a
patronátní poměry. Stru ný obsah řeči,
na valné hromadě Z. ]. katol. ducho
venstvav Praze 21. července 1904pro
nesené. ech 1904, č. 204.

42. Vacek Jan, Naše raesentační
a patronátní poměry. V st. KD. lV.
(1903-4), 335.

43. Tumpach Jos., Dr., Praesentační
právo patronovo. CKD. 1909, 85.

44. Brychta Ant., Dr, Právní přítel
a rádce: Vykonávánípraesentace man
želem místo manželky. Past. 1892,447.

45. Borový Kl., Dr., Praesentace na

beešiíficilumpatronátu městského. ČKD.
46. Tumpach Jos., Dr., Lhůta prae

sentační při obsaz vání beneficií pa
tronátu obecního. SKD. 1912, 80.

47. Místodržitelská zpráva z r. 1880,
č.9483, o nejvyšším rozhodnutí v pří
čině vykonávání veřejného práva po
daciho k obročím a církevním úřadům.
Ord. list Praž. 1880,30.

48. Doubrava Jos., Dr., Mají židé

jako starší obce, jíž náležč atronát,
lägst v podacim právu? D. 1897,

49. Tumpach Jos., Dr., Nepresentu- 
je-li_patron v zákonité lhůtě na uprázd
něne beneficium, pak obsazuje volně
iure devolutionis biskup. ČKD. 1907,72.

*) Srv. str. 719, č. 136 n.
") Srv. str. 706, č. 267—270,



Právo církevní.

50. Borový Klem., Dr., O čestných
právech patronů (Z návrhů kotázkám
konferenčním) ČKD. 1864, 619.

51. Tumpach Jos., Dr., Patronu
laikovi nepříslušíčestné sedadlo v pres
byteriu. ČKD. 1894, 529.

52. Šrůtek J. A., Na jakém základě
Spočívá právní' jistota břemen patro
nátních. ČKD. 1882, 493

53. [anonym], Jak prospěšna jest
svomost mezi duchovním a patronát
ním úřadem? ím bývá nejvíce ohrožo
vána a kterak lze ]i podporovati? (Odp.
na l. otáz. past. konfer. díec. budéj.
r. 1897.) Ord. list Bud. 1898, 89.

54. Tumpach Jos., Dr., Reální patro
nát zaniká výmazem příslušné vložky
v zemských deskách. ČKD. 1911, 727.

55. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

ašádce: Spory opatronát. Past. 1892,
56. Dopisy patronátních úřadů s c.

k. finanční prokuraturou a vidimování
v záležitostech nadacích netřeba kol
kem opatřiti. [Místodrž. praž. 7. června
1876 č. 28.094.] Ord. list Hrad. 1876
(díl l.), 23.

57. Tumpach Jos., Dr., Kdy požívá
korrespondence patronátních uřadův

ggyotšození od poštovného. ČKD. 1907,
58. Korrespondence patronát. úřadů

s úřady zeměpanskými a duchovními
v záležitostech správy jměnízádušního
a obročního požívá jen podmíněného
osvobození od poštovného. [Když dle
vynes. min. obchodu z8. června 1887,
č. 20.418, na obálce výslovně pozna
menají: „Správa církevního jmění“.]
Ord. list Hrad. 1888 (díl IV.), 188.

59. Rozhodnutí c. k. Spr. soudního
dvoru ze dne 19. září 1906, č. 9870,
o tom, kdy ožívá korrespondence
patronátních ú adů osvobození od po—
štovného. Ord. list Praž. 1907, 147;
Ord. list Bud. 1908, 9; Ord. list Hrad.
1907, 128.

60. Patronátní úřady co Správcové
zádušního a obročního jmění jsou od
poštovného osvobozeny. (Fin. okr. řed.
v
Ord. list Hrad. 1902 (díl VII. , 80.

61. Korrespondence zem anských
patronátních komisařů podléh poštov
nému. [Pošt. atele r. řed. české 16.list.
1910, č. 200.857.] rd. list Litom. 1911,
č. 2, str. 21; Ord. list Bud. 1911, 42;
Ord. list Praž. 1911, 43.

') Srv. též str. 662, č. 113.
Bibliografie.

721

S) 0 právu manželském vůbec.
1. Bílý Jan, Dr., Manželství. *) ČKD.

1850, II. 33,
2. Laurin Fr., Dr., O manželství.

ČKD. 1860, 130.
3. Kulda Beneš Method, Manželství.

V4Praze 1 .] E 0. anonym , nc ' lika sv. tce
Lva )Jlll. o manželstvíyčKD. 1880,361.

5. . B. M., Uvaha o manželství. Sel.
list ]. (1903-4), č. 11.

6. Zaletěl Pr kop (Fabian Jos.),
O manželství. as. úv. roč. IX. č. 6.
V Hradci Králové 1905.

7. Daněk Frant. Kapitoly 0 man
želství. V Praze 1 12.

8. anonym], Manželství za starých
dob. Eva IV. (1907), 54.

9. anonym], Manželství u Číňanů.
Pr. ýden. II. (1883), č. 3.

. 10. ojko L., ze slovinského přel.
7. K. Kačer, Jak se Indové žení. Več.
Nov. V1. (1893), č. 41.

11. Neuschl Robert, Dr., 0 man
želství a křesťanskérodině. Řeč, kterou
učinil v Kroměříži na sjezdu katolickém
arcidiecese olomoucké dne 26. srpna
1901.Kazatel IX. (1902); část sociálně

homšlet., č. 1. str.- 1. Srv. výše str. 452,c. .

12. Tumpach Jos., Dr., Manželství
ve světle nejstarš1chpamátek a pomníků
křesťanských. KD. 1901, 29. Samost.
v Praze 1901.

13.Vaněček Fr., Spisy o manželství.
[O kollekci úvah ve spise „Krankheiten
und Ehe“ prof. Senátora, Grubra,
Ortha, Krause, Fůrbringera a Eber
stadta: pro monogamní trvalé manžel
ství, proti sňatkům příbuzenským a
pod.]. RD. 1905, 206.

14. Reyl Fr., Dr., (Manželství přirozené a svátostné. as. úv. roč. X.
čís. 12. V Hradci Králové 1906.

15.Ježek Ant., Manželství —svátost.
Hl. sv. Vác. roč. X., č. 5-6. V Praze 1910.

16. Conti Augusto, přel. Vrátný
Karel, Posvátnost manželství. Milosrd.
Samar. (příl. k Rozhl. po lidum.),

áslavi 4. června 1902, č. 8908.) 1903 1
17.W., Dr. [přeLz němčiny], Svatost

manželství. Šlovo proti civilnímu man
želství. Bl. 1851, 210.

18.Linha Stanislav, Papežství chrá
nilo posvátnost manželství. N. L. XV.
(1905-6), č. 27.

') Srv. str. 27, č. 81—86; str. 278111)R; str.
139, č. 233; str. 327, č. 38—53.

46



722

19.Mokrý Vojt., Dr., O církevních zá
konech 2 stran manželství; jak by se
jich plnění usnadnilo, arozličným ne
snázem předešlo. ČKD. 1850, 111.,114.

20. Laurin Frant., Dr., Může- i se
manželství nazývati smlouvou? KD.
1872, 321.

21. [anonym], Obnoveni zákonů cír
kevních o manželství. Bl. 1857, díl II.,
53.
22. [anonym], Reforma manželského

Právo církevní.

35. [Schweykart, S. J.], Bo] proti
katolickému manželství. (0 jeho ne
rozvížítelnosti) Čech 1906, čís. 20.

36. Vážná slova nejdůstojnějšich bi
skupů, na konferenci ve Vídni nedávno
shromážděných, v příčiněnerozvížítel
ností svátostního sňatku manželského.
Ord. list Bud. 1906, 41; Ord. list Hrad.
1906 57; 8 .

37. [anonym, dle Enrica Morral/ího ,
O nerozlučném manželství. ech 1 ,

práva [kanonického se strany Apošt. č 45
,Stolice, dle milán. listu ,,Katol. Unie“].
jitř. [V. (19:0), č. 13.

23. Hausmann Jos., Porovnání sta
rého a nového zákona ma želského.

(%konference budějovické) KD. 1863,4 7.
24. [anonym], Mnohoženství — kul—

turním zlem. 'N. Věk. lV. (1910—11),č. 9.
25. Václavíček Václav Vilém, 0 ne

rozlučítelností
ČKD. 1828, 39. Srv. výše str. 27, č. 82.

26. Velhartický Jan Nep., Dr., Ne
rozlučitelnost manželství dle písem
sv. Nového Zákona. CKD. 1869, 23.

27. [anonym], Výroky Kristovy a
rozluka manželská. Obnova XVI.(1910),
č. 25.

28. [anonym], Nerozlučitelnost man
želství se stanoviska zjevení a přiro
zeného práva. [Odpověď kl. otázce
pastorál. konferenci v diec. litoměř.
z r. 1908.] Ord. list Litom. 1909, č. 47.,
str. 522.

29. Soldát Al., Dr., O jedinosti a
nerozlučitelností manželství. Vzděl.
knih. katol. sv. XL]. V Praze 1906.

30. Kudrnovsky Al., Dr., ečí 0 ne
rozlučitelnosti manželství. (Dle Didona.)
RD. 1906,424. Ve zvlášt. otisku v Praze
1906. Srv. výše str. 327, čis. 46.

31. Vaněček Fr., Co Bůh Spojil,
toho člověk nerozluční . RD. Xlll. (1906),
349. Zvl. otisk vPraze 1906. Srv. výše
str. 27, č. 85. '

32. Blaťák Frant. C. Ss. R., 0 ne
rozlučítelnosti manželské. N. L. XV.
(1905-6), č. 33 nn. Samostat. (l.-IV.
vydání) v Praze 1906.

33. Soldát Al., Dr., Za nerozlučnost
manželství. ČKD. 1906, 41.

34. Hubik Karel, Je-ll s katolického
stanoviska dovolena rozluka manžel
ství? Odpověď na „Náboženské dů
vody“ dra. Václava Boučka v jeho
spisku: „Proč se domáháme reformy
práva manželského ?“ Druhé prohléd

111306a doplněné vydání. V Kroměříží

svazku manželského.'

38. anonym], Manželství nerozlu
čitelné. Cech 1906. č. 31, 32, 34, 36, 37.

39. Kaboň ]. P., Věčněspolul 0 ne
rozlučitelností manželství.] ravda
(Vid.) V. (1912) č. 13.

40. [anonym , Věrni sobě až do
smrti! [O nerozvížítelností sňatku man—
želského.] Sv. Vojt. X. (1913), 44.

41. [anonym], Hlas žen o neroz
lučitelnosti sňatku manžels ého. (Dle
„Korresp.-Blattu“.) Čech 1905, č. 18.

42. Vaněček Fr., Boj o manželství.
RD. 1906, 286.

43. Vaněček Fr., Boj o reformu man
želství. RD. 1906, 423

44. Reyl Fr., Dr., Reforma manžel
ství. Knih. „Obnovy“ č.9. V Hradci Krá
lové 1906.

45. anonym], Reforma práva man
želského. N. L. XV. (1905-6), č 36.

46. [anonym], Slovo k dělníctvu
o „reformě“ manželství. Práce (Hr.)
lll. (1906 , . 40.

47. Arcipastýřské nařízení [biskupa
litoměřického č. 333 z r. 1906] v zá
ležitostí [státní] reformy manželského
práva. Ord. list Litom. 1906,č. 2, str. 11.

48. Giuseppe, Dr., Reforma práva
manželského. (Z kruhů poslaneckých)
Obnova Xlll. (1907), č. 40.

49. - jm- (Myslivec os., Dr.), Re
forma práva manželsk ho. N. Vék. [.
(1907-8), č. 2.

50. Havran V., K otázce reform
manželství. Sel. list Vll. (1908-9), č. 5 .

51. [anonym], K reformě manžel—
ského práva v Rakousku. Vést. KD.
X. (1909-10), 368.

52. Bonaventura, Už zas? (O Ma
sarykově názoru na reformu manžel
ství.) Pravda (Vid.) 111.(1910), čís. 25.

53. [anonym], Reforma manželského
zákona před branou parlamentu [ra—
kouského]. Eva 1912, 225.

54. [anonym], Reforma manželského

práva v panské sněmovně [1912]. Sel.lst XI. (1912-13), č. 14.



Právo církevní.

Rozlukáři se ozvali

Eg' prosince31912v panské sněmovně].L. 1912- 13,
56. Löffler Konstantin, soudní rada,

Snahy o rozlučítelnost manželství. Hl.

57. Schreyer Jan, Dr., K hnuti
reformu manželství v Rakousku. V st.
KD. 1912-13, 4.

58. [anonym], Z bojiště proti Římu.
[O sňatcich osob bez vyznání a man
želských rozvodech a rozlukách v Ra
kousku. Statistika.] N. Věk IV. (1910

55. [anonym],

1911),č
59. anonym], Ministr spravedlnosti

(ryt. ochenburger) pro rozvížitelnost
manželství . Sel. list VIII. ( 1909-10), č. 35.

60. [anonym], Agrární denník („Ven
kov“) pro rozvížitelnost manželství.
Cech 1906, č. 134.

61. Všeradovský

ogrlcězlucemanželské. Sel. list .(1911
62. [anonym], Právo manželské a

pokrokáři. (O nerozlučitelnosti man
želství.) Katol. záb. a pouč. listy XI.
(1912),100.

63. [anonym], Rozlučitelnost man
želství a pokrokáři. Katol. záb. apouč.
listy Xl. (1912), 115.

64. Z-k Rud. B1".,Mezinárodní ži

Řgrárníci

dovstvzo ro rozluku katolického manželstvi. X. Věkl. (1912),č 217.
5. Y., dle spisů Banamellz'lzo,

Čemu dáti přednost: rozlučítel osti či
nerozlučitelností manželství? ..Záp
111. (1910), č. 27 n.

66. Všeradovský Ad., Dvě námitky

roti nerozlučitelnosti8manželství. Sel.ist x. (1911-12),č
67. [anonym, Mnohoženstvipostup

né. [Protl rozyížitelnosti sňatku.] Čech
1905, č. 39; C. Kr. VII. (1905), č. 7.

68. J. H., Palmare proti štole nebo

Proč nestojíme o reformu gráva manželského. N. L. XV,. (1905- ), č 42
69. [anonym], Životní fakta mluví

grozti rozvodu. Obnova XVI. (1910),
70. Spectator, Příspěvek k reformě

manželství. Věst. Svazu č. kat. spol.
ž n. 1913, 14; „Neděle“ 1913 (příloha

echa“ 1913, č.2

7.1 Lkš. (Lankaš V.), Solciologicképojetí rozvodu. NI.Věk.(1907-8),č

72. Lkš. (LankašV. ), Důsledky roz

vodu. (DleFonsegrivovy knihy„„Mariage
et ši2nion libre“ .) Obnova XVIII (191 ),č.

723

73. [anonym], jak soudí v Americe
o manželské rozluce? Čech 1

74. [anonym], Co může duchovní
správce nejen v městě, ale i na ven
kově činiti, aby oproti cizáckým prou—
dům na své osadě uhájil a upevnil po
svátnost a nerozvížitelnost stavu man
želského? Co zvlášť b měl v této
příčiněkonati?[0dp. nal. otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. z r. 1904.] Ord. list
Bud. 1905, 45.

75. [anonym, L—1-40], Vzhůru na

gbrlanu manželství. N. L. XV. (1905-6),
76. [anonym], Vzhůru na obranu

manželství. Dle „Našich listů“. Katol.

záb. a pouč. „Stř IV (1905), 112.77. Schroller rantíšek C. 88. R.,
Chcete popravu neb o ravu manžel—
ství? Dle P. Ondřqje amerle. „Dě
dictví sv. Cyrilla a Methoděie“ podíl
č. 54. V Brnél

78. Valoušek František, Jaké man
želství chceme? (Obrana víry. asové
náboženské úvahy.) V Olomouci 1906.

79. [anonym], Protestní schůze Ti
skové Li proti rozlučítelnosti man—
želství. L. XIV. (1904-5,) č.228

80. Mlokrý Vojt., Dr ], O clvilnim
sňatku manželském. CKD. 1849, sv.
III.

81.[7[anonym], Civilní sňatek man
želský._ (Výňatek z Vídeňsxého Den
níku.) ČKD. 1851, díll., 79.

82. [anonynŘL Dodavek k civilnímumanželství C D. 1851, díll., 86.
83. Šmídek Karel, Ocivílním sňatku

manželském. ČKD. 1'851, dil 11.,47.
84. List eho Svatosti papeže Pra IX

na jeho elíčenstvo krále sardin
ského. Castelgandolfo 19. září 1852.
[O sňatku občanském.] CKD. 1852,

85. Bílý Jan, Dr., Civilni a smíšené
manželství. ČKD. 186 361.

86. Borový Klem., Dr., Manželství
občanské před soudem katolické církve.
ČKD.1867,147.

87. A. P. Z., Oddavky na úřadě a
v kostele. [Úvahy Pařížanky, ana sama
líčí dolem, který pocítila při oddavkách
na úřadě a v kostele.] Bl. XVIII. (1868),
148.

88. [Borový Kl., Dr.], Oddavky na
'řadě anebo o manzelstvi občanském
asovou otázku vykládá lídu pravý

přítel eho. V Praze 1868.
89. astýřský list biskupů církevní

provincie ceské z 24. června 1868,ob
sahuiící poučení o státním zákonu



724

z r. 1868 o manželství. Ord. Bl. Pr.
1868, 103.

90. [Borový Klem., Dr.], Mnoho-lí
pravdy skutečné nalézáme na těch
v'hodách, jež dle brožury z Vídně za
s ané pry nám řposkytuje nový zákonmanželský? V raze 1869.

91. Zákon daný 9. dubna 1870, ř. z.
č. 51, týkající se manželství osob, které
k žádné státem uznané církví neb ná
boženské společnosti nepatři,avedeni
knih narození, kopulačnich a úmrtních
pro osoby takové. Ord. list Praž.

92. Ehrenberger Jos., Manželství
bez svátosti ; aneb smlouva jako smlou
va. Hlasy katol. spolku tisk. roč. I., č.
5. V Praze 1870.

93. [anonym], Včem se iiši církevní
zákony manželské od nynějších stát
ních, a jak by se příčinou tou duchovní
pastýřové měli zachovati? [Odpověď
k II. otázce pastor. konfer.d1ec. buděj.
r. 1870] Ord. list Bud. 1871, 81.

94. Víšek Ant., Dr.. Občanský sňa
tek na soudu práva a svědomí. VPraze
1883.

95. Wolf Odilo, O. S. B., 0 sňatku
občanském. (Ve valné'hromadě bratr
stva sv. Michaela pro království české
dne 21. dubna 1895 promluvil.) Več.
Nov. V111.(1895), č. 49 nn.

96. [anonym], O manželství křesťan
ském a občanském. Več. Nov. VlI.
(1894), č. 61.

97. [anonym], Boj uherského státu
s církví [o manželství, dítky ze smíš.
manžel. a matriky]. Več. Nov. VIII.
(1895), č. 79.

98. Karlach Mík., Dr., Kdy jest okr.
he'tman o rávnén civiině kopuiovati?
(Pripad) ast. 1883 326.

99. [anonym], K úsilí o civilní sňa
tek a rozlučitelnosti manželství také
v Rakousku. N. L. XV. (1905-6), č. 15.

100.Petr Bedřich, ]UDr., Církevní a
občanské manželství. Zpr. 0 V. Všeob.
sjezdu katol. Hr. Král. 1910, 300.

101. Nejedlý Julius, ]UDr., O nuce
ném sňatku civilním a rozlučitelnosti
manželství. Řeč Dra Nejedlého (otisk
z „Našich Listů“) s oznámkami úvod
ními a dodatkem. \?Praze 1906.

102.Poučení biskupského Ordinariátu
brněnského, jak předejití sňatkům ob

canským jse zřením k nálezu Spr. soud.dvoru z 5. prosince 1909, č. 11.321].
Acta curiae Brun. 1910, 149.

103. Rottek C., O občanském man
želství. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 36.

Právo církevní.

104. Borový Ki., Dr., Novella k zá
konu manželskému (návrh na zrušení
5 63. [překážka vyšších svěcení a slav.

slibů! a 5 64. [räzdilnost nábožen.vyznán] obč. z.). KD. 1877, 124.
105. Borový Klem., Dr., Manželské

právo v Rakousku. ČKD. 1868, 369.
106. Pauly Jan, Cirkevni a státní

ředpísy o manželství v Rakousku.
raktická příručkapro duchovní správu.

(Sbirka praktických spisů bohoslov—
ných č. 2.) V Praze-Smíchově 1902.

107. R. S (dle Dr. 703. Parzera),
Občanské právo manželské jest v mno
hých případech přísnější, než manžel
ské právo kanonické. RD. 1910-11,63.

108. Brychta Ant., Dr., Některá roz
hodnuti nejvyššího soudu v manžel
ských aneb s nimi sloučených příčinách,
Past. 1892, 378. ,

109. Brychta Ant., Dr., Z právní
praxe a kasuistikv. (Rozhodnutí 0 man—
želstvíijD. 1898,381.

110. Ceho podle řádu církve kato
lické dbáti jest těm, kteří vstav man
želský vstoupiti miní.*)(Vynes. konsist.
pražské ze dne 12.března 1900,č. 2471.)
Ord. list Praž. 1900,29; příloha k Ordín.
listu Praž. 1901, č. 9.

111. Poučení o svátosti stavu man
želského [jež se každoročně o II. neděli
po Zjevení Páně v Kr. Hrad. diecesi
předčítati má z naříz. bisk. konsistoře
v Hradci Král. z 21. prosince 1886, č.
8141]. Ord. list Hrad. 1886 (díl IV.), 85.

112. Černovský Ferdinand B., Dr.,
O. S. A., Snoubenci na katolickém far
ním úřadě. [Sbírka právních předpisů
o manželstvr pro praktickou potřebu
duchovních.] Se zřetelem knovým na
řízením a výnosům podává. V Praze
1911.

113. [anonym], Občanský sňatek
v Uhrách schválen. Več.Nov. VII.(1894),
č. 72, str. 1. a 2.

114. [anonym1ÚPapež Lev XIII. 0 clvilním sňatku v hrách. Več. Nov. VIII.
(1895), č. 34. ,

115. Henner Kamil, Dr., Uvod do
uherského práva manželského. Sbor.
véd práv. a stát. IV. („Pocta Randova,“
1903-4), 97.

116. Henner Kamil, Dr., O uher
ském právu manželském. Sbor. věd..
práv. a stát. V. (1904-5), 1.

117. Henner Kamil, ]UDr., 0 uher
ském právu manželském. (Otisk ze IV.

') Viz též oddíl „Past, bohosl.“ sir. 139,č.283._



Právo církevní.

a V. roč. „Sbor. věd práv. a stat.")
V Praze 1904.

118. Soldát Alois, Dr., O uherském
právu manželském. (Historicko-právní
studie a rozbor soujmenného díla prof.
JUDr. Kamila Hennera) ČKD. 1905,46.

119. [anonym], Haagské konvence
o právu manželském a Uhry. N. L. XVI.
(1906-7), č. 47.

120. -k, Civilní manželství vNěme
cku. Več. Nov. IX. (1896), č. 32.

121. Staněk Jan, K revisi rozvodo
vého zákonodárství ve Spojených Stá
tech. Hl. 1907, 249.

122. [anonym, L+ 40], Protestanté
o manželství. N. L. XIV. (1904-5), č.50.

S) 0 kompetenci ve věcech
manželských. Domicil.

1. Laurin Frant., Dr., Moc zákono
dárná a soudní v příčině manželství
dle katolického práva církevního.
V Praze 1883.

2. Sedlák _lan Nep., Dr., Kompe
t nce v záležitostech manželských.

KD. 1903, 582.
3. Víšek Ant., Dr.. Které jest půso

bení světské autority k uzavírání plat
ného manželství věřících? Past. IV.
(1884), 633.

4. Borový Kl., Dr., Vykonávání cír
kevní pravomoci v záležitostech man
želských. ČKD. 1885, 489

5. Helfert Jos., Dr., Opůsoberg'domova na církevní pravomocnost. KD.
1838, 443.

6. Laurin Frant., Dr., Co se míní
-v církevním právu slovem: „domici
lium“? ČKD. 1871. 401.

7. Borovy' Kl., Dr., Domicil snou
benců nezletilých. ČKD. 1874, 376.

8. Sedlák _lan Nep., Dr., Domicil

snoubence neplnoletého, lgerý všakKD. 1900,byl za zletilého prohlášen.
352

9. Tumpach Jos., Dr., Pouhý měsiční
pobyt snoubenců ve farnosti bez zkou
máni úmyslu o setrvání na místě tom

Elasglatnéuzavírání sňatku]. ČKD. 1906,
10. Tumpach Jos., Dr., Pouhé poli

cejní ohlášení nezakládá ještě řádného
bydliště snoubenců. KD. 1909, 240.
. 11.'Borový Kl., Dr., O době šesti
nedélního pobytu při quasidomicilu.
ČKD. 1885, 229.

725

12. Brychta Ant., Dr., jak má se
počítati doba šesti neděl před uzavře
ním sňatku? RD. 1909-10, 713.

13. Vrána Šimon, Případ z manžel
ského práva: 0 příslušnémfaráři k pro
hláškám a oddavkám nevěsty, jež má
domicil i quasldomicil. ČKD. 1843,679.

14. Borový KL, Dr., Domicil a od—
davky. (Casus.) CKD. 1890, 440.

15. Borový Kl., Dr., Kdo jest Opráv
něn k oddavkám? [Nevěsta má domi
cil i quasidomicil.] ČKD. 1878.136.

16. Borový Kl., Dr, Příslušnost ku
prohláškám a oddavkám. Nevěsta má
domicil i quasidomicil.] C D. 1894,555.

17. Borový Kl., Dr., Kdevjest quasi

Žíglicil? [Odp. k dotazu.] CKD. 1874,
18. Borový Kl., Dr., Domicil nebo

quasidomicil. [Připad. kdy nevěsta ode
šla ze svého domicilu do obce svého
snoubence.] ČKD. 1887, 176.

19. Zdánlivý pobyt na místě uza—
vření sňatku. Případ. (Z právnických
listů.) Ord. list Praž. 1882, 63.

T) Zásnuba. Zkoušky a pro
hlášky snoubencův.

1. Auerhann Fr., Co jest zasnoubení
k manželství? Dle práva církevního a
občanského—vyložil a s přivolením nej
dúst. arcibiskupského ordinariátu vydal.
V Praze 1858.

2. Hausmann Jos., Tajné sliby man—
želské. CKD. 1861, 596.

3. lnstrukce [českého episkopátul tý
kající se uzavírání zásnubu dle dekretu
„Ne temere“ z 2. srpna 1907.*) Ord.
list Litom. 1908, č. 29, str. 288.

4. lnstrukce bisk. ordinariátu brněn
ského Z 11. března 1908 o uzavírání
zásnubu dle dekretu „Ne temere“. Acta
curiae Brun. 1908, 27.

5. Instrukce „quoad sponsalia a
quoad matrimonium" dle dekretu ,,Ne
temere". Acta curiae Olom. 1908, 42.

6. Jlrak Alois, Dr., Rozvaha při zá—
snubé. Past. 1882, 353.

7. Jirák Al., Dr., Zásnuba bez svolení
rodičův. (Případ) Past. 1883, 54.

8. Brychta Ant., Dr., Snubní slib (se
slíbenou náhradou). Past. 1899, 702.

9. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: „Seductio feminae" zavírá
i přislíbení sňatku. Past. 1892, 125.

*) Viz též níže „Práva círk.“ oddíl X. č. 15 1111.



726

10. Brychta Ant., Dr., Svůdník není
povinen za latiti svedené náhradu za
ztracenou est a za ušlou neb zmen
šenou vyhlídku na provdání se. RD.

8, .

11. Doubrava Jos , Dr., Z kasuístikypráva manželsk ho: Nezletilý hoch
svede nezletilou dívku. Jde o nápravu.
ČKD. 1888 238. _

12. [anonym], Zápisky ze Správy
duchovní a dotazy: Zenich popírá
sponsalia, ač dříve tvrdil Opak. Past.
l. (1881), 518.

13. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O zrušení zásnubu 'edním
snoubencem a náhradě. Past. 18 3,573.

14. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O náhradě, jakou má platiti
snoubenec, který bezdůvodně zrušil
slib snubní. Past. 1887, 573.

15. P(odlaha) A. Dr., O sponsaliích
v XVIII. století. ČK'D. 1906, 556.

16. Hlavinka Alois, Šťastné manžel
ství. Poslední slovo ke snoubencům.*)
Ve Strážnici 1912.

17. S(tránský) R., Krátké poučení
snoubenců v příčinězamýšleného sňat
ku. RD. XIX. (1911-12), 676. Zvl. otisk
v Praze 1912.

18.Janků Frant. Xav., Poučení snou

Právo církevní.

26. Je-li dispense třeba, nebudiž den
oddavek na nejbližší čas určován. (Vy
nes. konsist. praž. ze 14. února 1899.)
Ord. list Praž. 1899, 39.

27. Karlach Mik., Dr., O prohláškách
snoubenců. (Práce přednesená na pa
storální konferenci v Litoměřicku.)Past.
IV. (1884), 549

28. Tumpach Jos., Dr., Indult pa—
pežský o konání prohlášek v arcidie
cesi pařížské. CKD. 1908, 309.

29. Helfert Jos., Dr., Případy ěcírkevního práva: 0 prohláškách. KD.
1831, 72.

30. Helfert Jos., Dr., Případy z cír
kevního práva: 0 prohláškách a od
davkách oněchosob, kteréž dvojí domov
mají. CKD. 1832, 523.

31. Borový Kl., Dr., Ohlášky man
zelstvi. (Otázky z manželského práva.)
CKD. 1868, 539.

32. Borový Kl., Dr., Prohlášky man
želské. (Případ: nevěsta není v místě
domicilu ještě 6 neděl.) ČKD. 1890,248.

33. Rais Jan J., ThC., Vysvětlení
5 72. městské zákonní knihy [o ohláš
kách] vzhledem na dvojí bludný vý
klad. KD. 1841, 100.

34. Borový Kl., Dr., Prthäsky man
želskě. (Počítání 6 nedě1.) CKD. 1890,

bencü před sňatkem. RD. XIX. (1911- 310
1912), 334.

19. Protokol o zkoušce snoubenců
nebudiž více pro knihu sbírán, ale ve
spisech k0pulačních ukládán. [Vynes. 1
bisk. konsist. v Král. Hradci ze dne 16.
března 1877, č. 1908.] Ord. list Hrad.
1877 (ll. díl), 61.

20. Vydání nově upraveného snub

niho protokolu (vynesením konsistořeražs é ze dne 23. října 1902, č. 10.939).
rd. list Praž. 1902, 105.
21. Borový Kl., Dr., Potřeba křest

ního listu ke sňatku. ČKD. 1884 503
22. Brychta Ant., Dr., Dispens od

předložení křestního listu před uzavře
ním sňatku. Past. 1890, 126.

23.Průkaz o křtu snoubenců v Uhrách
narozených. Ord. list Litom. 1910,č. 63,
str. 694; Ord. list Bud. 1910, 163; Ord. Člist Praž. 1910, 84.

24. š., Návrh kučjjštění svobodnéhostavu snoubenců. D. 1884, 503.
26. Dvořák Fr., O návrhu ku zjištění

svobodného stavu snoubencův.*"')CKD.
7

- *) Srv. též str. 127 sub R, 8.str. 139 n., č. 232
a č. 234—247.

") Srv. též níže „Práva círk.“ oddil X., č. 37.

35.Tumpach Josef, Dr., Šestinedělní

lhůta pro konání prohlášek a hygiště
sgggbggců dle 5 72. obč. zák. KD.

36. Brychta Ant., Dr., Jak má se
počítati doba šesti neděl před uzavře
ním sňatku? RD. 1909-10, 713.

37. Nařizuje se způsob, jak zaříditi
ohlášení snoubenců ve více farnostech,
žádají-li ohlášení takového pouze cír—
kevní zákony. [Naříz. episkop. českého
ze dne 21. července 1889) Ord. list

' Hrad. 1889 (díl IV.), 260; Ord. list Bud.
1889, 117; Ord. list Praž. 1889, 57.

38. Borový Kl., Dr., Prohlášky man
želské. [Mají se konati ve farnosti obou
snoubenců. Dispens civilní uděluje okr.
hejtmanství jen pro příslušníky své.]

KD. 1884, 118. „
,39. Borový Kl., Dr., Ohlášky man

želství. (Dotaz: Nevěsta má domicil
i quasidomicil.) ČKD. 1868, 387.

40. Borový Kl., Dr., Prohláškv man—
želské. [Případ, kde má nevěsta domicil
i quasidomicil.] ČKD. 1880, 294.

41. Borový Kl., Dr., Prohlášky man
'elské [snoubence bydlícího na Rusi].
ÉKD. 1882, 570.



Právo

42. Nařízení o modifikaci a doplnění
předpísův o ohláškách, které předse—
vz1ti jest v Uhrách ve příčině manžel
ství, v něž mimo Uhry vejíti se má.
[Vynes. místodrž. česk. ze 14. června
1897, č. 86.270. Kons. kutr. Litom. 1897,
č. 50, str. 4 ; Ord. list Praž. 1897,
71 ; Ord. list Bud. 1897, 93.

43. Lanonyml, Manželské ohláškyrakous ých státních příslušníků, kteří
v Uhrách bydlí, ale v Rakousku s ra
kouskými státními příslušníky sňatek
chtí uzavříti. Korr. KD. 1909, 143

44. Manželské ohlášky rakouských
státních příslušníků, kteří v Uhrách
bydlí, ale v Rakousku s rakouskými
státními příslušníky sňatek chtí uzavříti.
Ord. list Litom. 1905, č. 64, str. 513;

církevní. 727

56. Prohlášky snoubenců, jlmž vadi
překážka manželství, [nekonejtež .se
před obdržením dispense. Vynes. kons.
praž. ze dne 2. ros. 1887, č. 9299.]
Ord. list Praž. 18 7, 87.

57. Borový Kl., Dr., Prohlášky man—

elské. gřípad: Přerušení prohlášek.]KD. 1 O, 51.
58. Borový Kl., Dr., Qpötoväni pro

hlášek manželských. CKD. 1889, 173.
59. Kupka Jiří V., Ohlášky manžel

ské a promíjení jich. CKD. 1862, 169.
60. S., Jsou-li ohlášky, když omyl

v příjmi jednoho snoubence podběhl,
platny? ČKD. 1850, IV., 102.

61. Brychta Ant. Dr., Nejv. soud
9. pros. 1874, č. 7205, o neplatnosti
sňatku, byly-li ohlášky pod nepravým
křestním jménem vykonány. Past. 1887,

7Ord. list Bud. 1905,137; Ord. list Praž. 5 3
1905, 127.

45. Poučení, jak mají duchovní správ

cové jednati v gaříčlněvykonání manželských prohl šek italských přisluš

níků v ltalii.95Přigojeny vzorce.] Ord.list Litom. 1 7, is. 16, str. 140; Ord.
list Bud. 1907, 150; Ord. list Praž.
1907, 11.

46. Borový Kl., Dr., Prohlášky smí
šeného manželství. ČKD. 1886, 442.

47. Borový Kl., Dr., Prohlášky snou
benců anglikánského vyznání. CKD.

86, 504.
48. Borov

Sign okresn m hejtmanství. ČKD. 1877,
49. Borový Kl., Dr., Ohlášky snou

benců, náležejících ad militiam vagam.
CKD. 1873, 286

50. Borový Kl., Dr., Manželské pro

hčá5šky osob vojenských. CKD. 1884,5
51. Zpráva v příčině ohlášek vojínů

v činné službě se strany vojenského
duchovního úřadu. [SděL místodrž.
česk. ze 14. června 1881, č. 37.411.]
Ord. list Hrad. 1881 (díl III.), 83; Ord.
list Praž. 1881, 39.

52. Brychta Ant., Dr., Ohlášky osob
vojenských. 1888, 509; !. 575.

53. Zháněl R., Dr., Ohlášky vojína
navrátivšího se 2 aktivní služby vo
jenské. CKD. 1908, 311.

54. Prohlášky reservistů (dovolenců).
Ord. list Litom. 1910, č
Ord. list Hrad. 1910, 11; Ord. list Praž.
1910, 7.

55. Sedlák Jan Nep., Dr., rohlášky

azgddavky c. k. četmctva. KD. 1899

Kl., Dr., Prohlášky na 701

55, str. 613; č

62. Brychta Ant., Dr., Kdy jsou
ohlášky zamýšleného dvojnásobného
manželství trestny? RD. 1901, 148.

63. Brychta Ant., Dr., Prominuti
ohlášek v městech. jež mají vlastní
politický statut. Past. 1889, 702.

64. Borový Kl., Dr., Prominutí pro
hlášek manželsk'ch _u snoubenců
z různých diecesii CK . 1887, 436.

65. Jirsik jan Valerian, Případ

z církevního práva. (Prorčíjení prohlášek státně nařízených.) KD. 1836,

66.Před uzavřenímsňatku na smrtelné
posteli jest žádati o dispens politickou
ode všech tří prohlášek. [SděLmistodrž.
česk. z 24. dubna 1885, č. 3231.] Ord.
list Hrad. 1885 (díl III.), 395; Ord. list
Praž. 1885, 50.

67. Tumpach Jos., Dr., Politická
dispens od prohlášek před uzavřením
sňatku na smrtelné posteli. CKD. 1911,
809.

68. Jirák Alois, Dr., Smí-li obecní
starosta dáti politické prominutí pro

hlášek gři oddavkách na smrtelném loži.(s dou kou redakce.) ČKD. 1890, 613.
69. Tumpach Jos., Dr., Sňatek uza—

vřenýbez státní dispense od prohlášek.
KD. 1899, 384
70. C. k. místodržitelství v Praze

sděluje výnosem ze dne 27. července
1897, č. 115.217, ustanovení král. uher.
ministra vnitra ze dne 7. ledna 1897,
. ll, o prominutí prohlášek. Ord.

Iliæ Praž. 1897, 69; Ord. list Bud. 1897,
71. Prominutí ohlášek v Uhrách.

, (Sděl. místodrž. praž. ze 17. června
1898, č. 46.061.) Ord. list Bud. 1898, 95.



728

72. Borový Kl., Dr., Kdy se mohou
konati prohlášky manželské? [Zdaž
i vpondělí po posvícení ?] CKD. 1881, 401
184

78. L., Proclamatíones matrimoniales

temgore clauso. [S douškou redakce.]ČK . 1888 107
74. D(oštá1)'A., o titulech „pán,

slečna“ atd. v úředním jednání a při
ohláškách. RD. 1898, 76.

U) Překážky manželské.
1. Henner Kamil, JUDr., Různění

překážek manželských na veře'né a
soukromé není kanonické. V raze
1899.

2. Henner Kamil, Dr., Knauce o roz
dělování překážek manželských. Práv.
1899, 877.

3. Hausmann J., „Podmínky o pře
kážce manželstva. CKD. 1863, 299

4. Laurin Fr., Dr., O manželství
otroků po právu římském, německém
a kanonickém. Práv. 1876, 433.

5. Borový lg., Error circa virginitatem sponsae. KD. 187 , .
6. Brychta Ant, Dr., Těhotenství

nevěsty od jiného. [Spr. soud 10.února
1875, č. 867.] Past. 1888, 509.

7. Konečný Ad., Dr., K výkladu g 58.
obč. zák. (Omyl v těhotenství.) Práv.
1909, 351.

8. J. Št. K., Návrh quoad errorem

aga virginitatem sponsae. ČKD. 1873,
9. [anonym], Případ o zásnubu a

překážce omylu a švakrovství: Berta,
ač vázána slibem čistoty, obcovala
s Titem a uzavřela s ním sponsalia.
Avšak zchudnuvši, byla od Tita opu

štěna, šenž pojal za manželku její sestřenic Caíu, protože Caia zcela klamně
tvrdila, že Titus je otcem jejiho dítěte.
Otázka: Co se požaduje k platnosti
zásnubu dle práva přirozeného 1 dle
novějšího positivního? V čem záleží
imped. erroris et affinitatis? Co řící
o uvedeném případu? [Odpověď k ll.
otázce pastor. konferenci v diec. lito
měř. z r. 1908.] Ord. list Litom. 1909,
č. 42, str. 462.

10. [anonym], Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského. [a) Překážka z té
hotenství _odtřetího. b) Překážka 2 při
nucení.] CKD. 1851, IV., 69.

11.Řehák Karel Lev, Dr., Sňatek lstí
uzavřený. RD. XII. (1905), 131.

Právo církevní.

12. Laurin Fr., Dr., O nás“ íastrachu
co překážce manželství. KD. 1867,

13. Hobza Ant., Dr., Podvod při
smlouvě manželské dle práva kanoni
ckého se zřetelem k církevnímu právu
evangelickému a modernímu zákono
dárství světskému. (Knihovna sbor

11306věd právních a státních) Praha
14. Henner Kamil, Dr., Úvahao re-_

servatio mentalis při smlouvě manžel
ské. Práv. 1911, 897.

15. Brychta Ant., Dr., Nemohouc
nost konati povinnost manželství. Ne v.
rozh. z 25. února 1873. Past. 1888, 9.

16. Borový Kl., Dr., Impotentia phy

2368 [subsequens. Casus]. ČKD. 1890,
17. Laurin Fr., Dr., O nedospělostí

co překážce manželství dle práva řím—
ského, rakouského a kanonického. Práv.
1875, 649.

18. Tumpach _los., Dr., O manžel—
ství dívek, nichž není známo, jsou-lí
dospělými. KD. 1905, 170.

19. Tumpach Jos., Dr., Přísluší-li
manželství od nedospělých snoubenců
neplatné uzavřenému vždy moc a plat—
nost zásnubu? ČKD. 1895, 581.

20. Brychta Ant., Dr., Manželství
pro překážku ligaminis a clandestini
tatis neplatné před všemi stolicemi
světsk'ch soudů. [Zvláštní pravní pří
pad.] D. IX. (1902), 65.

21. Boro ' Kl., Dr., lmpedimentum
ligaminis. KD. 1875, 141.

22. Kašpar Karel, Dr., Manželství
starokatolíků. [Dle článku „Eherecht
liche Fragen der _Altkatholiken“ od
Maxe Hussarka.] CKD. 1804, 401.

23. Helfert Jos., Dr., Může-li kato
lický rakouský poddaný nekatolickou
s mužem rozvedenou cizokrajanku za
manželku po ití? ČKD. 1831, 81.

L 24. Jirák lois, Dr., Katolický ra
kousky' občan státní za živobytí dru
hého manžela nesmí nový sňatek ani
tenkráte uzavříti, když vešel v man
želství za hranicemi státního území.
ČKD. 1892, 497.

25. Rozhodnutí nejv. správ. dvoru
z 1. prosince 1891, č. 13.739, ohledně
neplatnosti druhého manželství uza
vřeného v cizozemsku od katolického
rakouského příslušníka za živob tí dru
hého manžela. Ord. list Bud. l 92, 93.

26. Borový Kl., Dr., „Neplatnost

gggtků sedmihradských. CKD. 1880,



Právo církevní.

27. Tumpach Jos., Dr., Sedmihrad
ská manželství a svob. pán Dr. Bedřich
Call. ČKD. 1894, 577.

28. Brychta Ant., Dr., Co souditi
o tak zv. „sedmihradském“ manžel
ství? RD. 1900, 144.

29: Tumpach Jos., Dr., Privilegium
Paulinum v případě, když se manžel

posud nepokřtěný chce sice dát pořtiti, ale nechce s druhým již pokřtě

Ěvm manželem dále manželsky žití.KD. 1904, 61.
_30. Kašpar K., Dr., Interpellatio Pau

lina v případě nebpříčetnostistrany nevěřící. ČKD. 190 , 276.
_31_.Tumpach Jos., Dr., Applicatio

pr1v1legii Paulini. CKD. 1900, 60.
32. !anonym, Ustanovení papežské

(Řehore P. P. XVI.) strany překážek
stavu manželského z okrevenství a

pšgauzenství pocházejíc ch. ČKD. 1837,
33. Helfert Josef, Dr., O řekážce

v manželství příbuzenstvím a vakrov
stvrm _znemanželského zplození a zro
zení. CKD. 1832, 163

34. aurin Frant., Dr., O pokreven
ství. KD. 1862, .
_ 35. Sedlák Martin, Překážky zrušu
lia pokrevního příbuzenství a švakrov
ství. ČKD. 1884, 341.

36. Laurin Frant., Dr., Pokrevenství
a svakrovství jakožto překážky man

želství rozlučugcí podle práva církev- 484[.ního. Praha 18

_37._Tumpach Jos., Dr., Překážka

nekolikřgásobného příbuzenství. CKD.
383Hausmann Jos., Manželstva v po

krevenstvu. ČKD. 1862, 611.
39. Šandera Klement, Kterak má

duchovní pastýř pokusy osob blízce
pribuzných neb sešvakřených od uza—

729

42. Tumpach ] os., Dr., Sňatky strýce
s neteří a tety se synovcem. ČKD.

43. Dusil Frant., Případ: O sňatku
mezi židovsk 'mi katechumeny pokrevně
příbuznými va dni přede křtem uza
ném. Past. 1890, 635.

44. Laurin Frant., Dr., O švakrov
ství. CKD. 1862, 505.

45. Brychta Ant., Dr., Zdali jest
možný snatek mezi osobami v přímé
linii sešvakřenými? [Z právní praxe &
kasuistiky.] Past. 1886, 438.

46. Sedlák jan Nep., Dr., Pře žka
švakrovství v pokolení přímém. KD.

47. Borový Kl., Dr., O překážkách
manželství. (Prakt. případy o domnělé
affinítě.) ČKD. 1870, 385.

48. Brychta Ant., Dr., Affinitas non
parit affinitatem. Past. 1887, 55.

49. Tumpach , os., Dr., Švakrov
ství nepočestné. C D. 1898, 244.

50. Brychta Ant., Dr., Jest švakrov
ství nepočestné (affinitas ex copula
illicita, affinitas illegitima, inhonesta)
v prvém stupni přímé linie překážkou

prominutelnou? (Z čprávni praxe a ka—suistik .] Past. 188 , 626.
51. orov Kl., Dr., Překážka při

stupujícího vakrovství. [Odp. k do
tazu.] ČKD. 1874, 228.

52. Borový Kl., Dr., Překážka äistupujiciho švakrovství. CKD. 1 l,

53. Brychta Ant., Dr., Švakrovství
následné (affinitas superveniens sc.
contracto iam matrimonio). Past. 1887,

H oo

245. „
54. Brychta Ant., Dr., Svakrovství

a ztráta manželského práva. Past. IX.
(1899), 561.

55. janiš Frant., Dr., Pozbytí práva
petendi debitum coniugale. Past. 1886,

vření sňatku manželského zrážeti nebo 574
podporovati? Past. 1882, 60. Srv. str.
140, č. 258.*)

40._v[anonym], Kterak má duchovní
pastyr okusy osob blízce příbuzných
neb se vakřených od uzavření sňatku
zrážetl neb podporovati? (Odp. ku
Ill. otáz. past. konfer. diec. královéhr.

5631881) Ord. list Hrad. 1882 (díl Ill.),
41. Sýkora Jan, Manželství bratra

se sestrou u dítek Adamových. KD.
1891, 290. Srv. výše str. 3, č. 29.

') Viz též str. 141, č. 287.

56. [anonym], Způsob, kterýmž se
poznává, iak dalecí jsou „sobe kteří
pokrevenci a příbuzenci. CKD. 1848,
I. seš., 73.

57. Beránek Václav, Bratr byl by
sestru za manželku pojal. ČKD. 1848,
seš. III., 71.

58. Laurin Frant., Dn,, Zřetel k ve
řejné mravopočestnosti. CKD. 1862,575.

59. Borový Kl., Dr., Z manželství
občanského nevzniká překážka veřejné
mravopočestností. ČKD. 1880 138

60. Laurin Fr., Dr., Duchovní pří
buzenství. CKD. 1863, 481.



730

61. Tumpach Jos., Dr., Duchovní
příbuzenství “ako zrušujicí překážka
manželská. (5 D. 1895, 174.

62. Borový Kl., Dr., Zdaliž oba, totiž
osoba mužská iženská, vcházejí v du
chovní příbuzenství pří křtu sv. co
kmotrové, aneb jen levans toliko, jenž
na rukou drží dítě? (Z odpovědí k otáz
kám konferenčním) ČKD. 1865,299.

63. Laurin Fra tišek, Dr., Příbu—
zenství občanské. KD. 1864, 481.

64. Laurin Frant., Dr., Zdání 0 při
padu, hledící k občanskému příbuzen
ství. [Manžel přijal někoho za svého
syna jen sám o sobě.] CKD. 1865,221.

65. Borový Kl., Dr., Adopce nebo
schovanstvi. ČKD. 1873, 452.

66. A. št., Příklad adopce. [s do
datkem redakce.] CKD. 1874, 447.
_ 67. Borový Kl., Dr., Adopce ditka.
CKD. 1890, 380.

68. Brychta Ant., Dr., Rodiče ne—
mohou adoptovati své děti mimo man
želství zplozené. RD. 1898, 224.

69. Tumpach _los., Dr., Který jest 453
s_právný pořad jmen osvojencových.
CKD. 1905, 570.

70. Brychta Antonín, Dr., Zado ce
nelze odvozovati právo domovské. D.
XVlll. (1911), 231.

71. Laurin Frant., Dr., O bezženství
duchovních vůbec a o manželství od
nich uzavřeném zvlášť. Práv. 1878, 145.
Samostatně v Praze 1878pod názvem:
„O bezženství a manželství duchov
ních“. Srv. výše str. 651, č. 126.

72. [anonym], Uzavření druhého
sňatku od vyšších svěcenců v církvi
východní. Hl. 1912, 658.

73. Sedlák 13% Nep., Dr., Sňatekkněze apostaty. KD. 1900, 246.
74. Překážka manželství pocházející

ze slavného slibu bezženství (% 63.
obč. zák.) netratí svou platnost vy
stoupením z katolické církve a vkro—
čením do nějaké konfesse, kteráž po
vinnost bezženství neuznává. Nález
nejv. soud. dvoru z 8. červnal 81, č.
3003.] Ord. list Bud. 1882, 17; Ord.líst
Hrad. 1882 (díl Ill.), 125.

75. xy, Sňatek bývalého římsko-ka—
tolického kněze a rakouské soudnictví.
Věst. KD. lX. (1908—1909), 164.

76. [anonym], Manželství bývalých
kněží lv rakouské judikatuře. Vést.
jedn. duch. brn. 1909-10, 179.

77. [anonym], Manželství odpadlých
kněží a nynější rakouská judikatura.
Korr. KD. 1909, 187.

Právo církevní.

78. Sedlák Jan Nep., Dr., 5 63. [pře
kážka vyššího svěcení a slavn 'ch slibů
řeholních) ob. obč. ákona pred c. k.
správním dvorem. KD. 1901, 638.

79. Tumpach Jos., Dr., Neplatnost
manželství pro překážku slavných slibů.
CKD. 1908, 241.

80. Laurin F_i-ant.,Dr., lmpedímen
tum criminis. CKD. 1863, 33.

81. Borovy Kl., Dr., Ad impedimen
tum criminis. CKD. 1875, 143.

82. Borov ' Kl., Dr., lmpedimentum
criminis. D. 1880, 298.

83. Borový Kl., Dr.. lmpedimentum
criminis. CKD. 1881, 115

84. Tumpach Jos., Dr., Překážka
cizoložství spo'eného s attentováním
manželství. CK . 1912, 541.

85. Tumpach Jos., Dr., Adulterium
qualificatum jako vylučující překážka
manželská po dekretu „Ne temere“.

KD. 1911, 641.
se. Ř. s., Cizoložství, ob anská pře

kážka stavu manželského. KD. 1863,

87. Brychta Ant., Dr., Cizoložství
jako překážka manželská [dle zák.
obč.]. Past, 1890, 186.

88. Š., Drobnústky z úřadu pastýř
ského: Manželství uzavřené s překáž
kou vypl'vající z cizoložství. CKD.
1849, sv. ll., 130.

89. [anonym], Mohl—liby vdovu do
stavu manželského pojmoutíten, o němž
se pravilo, že se ho žena za života
manželova byla přidržela? Nestála-lí

ĚylrajDimv cestě překážka manželství?, ., 104.
90. Tump ch Jos., Dr. lmpedímen

tus raptus. KD. 1902 265.
91. Tumpach Jos., r., lmpedímen

tum disparitatís cultus. ČKD. 1894,307.
92. Bílý Jan, Dr , O navrženém man

želství mezi židy a křesťany. CKD.
1860, 293.

93. Hausmann Josef, Připomínky
o překážce manželstva pro rozličné

ššgznání víry snoubenců. CKD. 1863,
94. Borový Klem., Dr., Překážka

giSparitatís cultus. (Odpověď k dotazu.)KD. 1874, 63.
95.Ministerský výnos ohledně šňatku,

jest-li jeden snoubenec katolíkem a
druhý bez vyznání. [Min. vnitra 18.
března 1884, č. 1005.| Ord. list Hrad.
1885 (díl ill.), 387; Ord. list Bud. 1884,
57; Ord. list. Praž. 1884, 57.

96. Skočdopole Ant., Dr., Manžel
ství osoby křesťanské s osobou bez—



Právo církevní.

věrou (be konfessní) neplatno iv oboru
státním. KD. 1893, 307.

97. Ianonšml, Casus disparitatis cultus. RD. 18 4, 454.
98. Brychta Ant., Dr., Uzavře-li ka

tolík (muž nebo žena) s osobou bez
náboženského vyznání (bezkontessní)
manželství, jest manželství neplatno.
RD. 1900, 439

99. Tumpach Jos, Dr., Manželství
rakouských příslušníků státních, uza
vřené v cizině s překážkou, ježzrůz
nosti náboženství vyplývá, jest Lpro
státní oborvRakousku neplatné. CKD.
1911, 80.

100. Borový Kl., Dr., Manželský
sňatek lidí bezkonfessionálních. ČKD.
1875, 142.

101. Karlach Mík., Dr., Ministeriální
výnos stran sňatků mezi křesťany a
bezkonfessionálními. Past. 1884,574.

102. Tumpach _los., Dr., Vylučující
překážka rozdílného náboženství &pře
depsané záruky. CKD. 1912, 542.

103. [anonym], Obhájenikřestanské
rodiny. [Proti Tiszovu návrhu zákona
o sňatcích mezi židya křesťanyv uher.
sněmovně panské ll. prosince 1883.]
Pr. Týden. II. (1883), č. 50.

104.Špachta Dominik Alois, O smí
šených manželstvích.*) ČKD. 1842,504.

105. Bílý jan, Dr., Cívilníasmíšené
manželství. ČKD. 1881, 360.

106. Tomek Fil., O smíšených man
želských sňatcích. (S pozn. redakce.)
Past. 1882, 220.

107. V. V., Slovo o smíšených sňat

cích manželských. %s dodatkem redakce.] Past. 1882, 1 7.
108. V. V., Slovo o smíšených man

želstvích. Past. 1882, 290. [Dodatek
k čís. předešlému. '

109. Pazderka os., O smíšeném
manželství. Past. 1883, .

110. Hotfmann Antonín, Manželství
smíšená. CKD. 1902, 5.

111. [anonym], Smíšené sňatky. jitř.
V. (1911), č. 2.

112. Stejskal Frant., Která církevní

nařízení gsou u nás v platnosti v příčině smí ených manželství a jak sluší

prováděti predpisy tyto. RD. 1903,201.113. [anonym], roč neschvaluje
církev manželstv1 smíšená? Ceho vy
týkati jest při takovém manželství při
něm samém a čeho pro jeho následky?
Zdali dosti na tom, opírá-li se du
chovní správce svazkům takovým teprv,

') Viz též výše str. 140, č. 259—268.

731

až v příčině té hotový úmysl již ozná
men? Kterak lze již napřed působití
proti takovému manželství, a kterak
se to díti má? Je při tom nezb tně
třeba, bráti se cestou polemickou. Za
jakými podmínkami připouští církev
manželství mezi katolíky a nekatoliky ?
[Odpov. na konfer. otáz. díec. brněn.
r. 1884. Kurr. Brn. 1886, 91.

114. aviásek Josef, Spor o smí
šená manželství ve Slezsku. Mus. 1911
1912, 103. ,

115.Voborník Sev., Promluvení k ne
věstě, která se za jinověrce vdáti míní.
CKD. 1838, 428.

116.Hlaváč jan Nep., Přídavek k po
jednání p. S. Voborníka, pod názvem
„ eč k nevěstě za jinověrce vdáti se
chtějíci“ sepsanému. [v ČKD. 1838,428.1
ČKD. 1840, 180.

117. Macán Jakub, Pravá křesťan
ská láska v smisene'm manželstvu místa
nemá aniž míti může. CKD. 1839, 122.

118. Borový Kl., Dr., Výnosy Apo
štol. stolice vzhledem překážk smí—
šeného man elství. (Odpov. S. 0 t. 2 12.
září 1866.) KD. 1867, 68.

119. Tumpach Jos., Dr., O kompe
tenci posv. Kongregace Officii ve vě
cech manželství smíšených (se zřením
k dekretu „Ne temere“). ČKD. 1911,73.

120.Skočdopole Ant., Dr., Křest po
chybně platný nenj překážkou smíše
ného manželstvi. CKD. 1892, 375.

121. Návod ke sňatku manželskému
stak zvanou passivní assistencí. (Schvá
lený v Vl. sezení biskupské valné hro
mady [ve Vídni) dne 16. listopadu 1901.)
Ord. list Litom. 1902, č. 23, str. 195;
Ord. list Praž. 1902,74; Ord. list Hrad.
1902 (díl VII.), 102; Kurr. Brn. 1902, 56.

122. Tumpach Jos., Dr., Cautiones
opportunae při smíšených sňatcích.
CKD. 1904, 258.

123. Borový Kl., Dn., Smlouva ři
smíšeném manželství. CKD. 1878, 2 8.

124. Kryštůfek Fr., Dr., Platnost
smlouvy o vychování ditek ze smíše
ných manželstvi. CKD. 1882, 257.

125. Skočdopole Ant., Dr., Smlouva
neplnoletých manželů o náboženském
vychování dítek. ČKD. 1891, 374.

126. Brychta Ant., Dr., Právní pří
tel a rádce: Smlouva neplnoletých snou
benců o nábož. vychování dětí ze smí
šeného manželství. Past. 1892, 576.

127. Tumpach Jos., Dr., Smlouva
o náboženském vychování dítek z man
želství smíšených, je-li jeden ze snou
benců neplnoletý. ČKD. 1898, 184.



732

128. Nástin smlouvy a reversů při
uzavírání smíšeného manželství. Pr.
Ord. Bl. 1868, příl. k č. 9. a 10

129. Smlouva a reversy při uzavírání
smíšeného sňatku. [Vzorce] Acta curiae
Olom. 1908, 12.

130. Borový Kl., Dr., Smíšené man
želství. [Cautiones 0 port. o výchově
dítek nedodrženy.] C D. 1877, 310.
_ 131.'Borový Kl., Dr., Smíšené man
zelstvr sine cautionibus opportunis.
CKD. 1879, 543.

132.'Brychta Ant., Dr., Smíšené man
želstvr, uzavřené bez záruk a bez pro
hláškového listu farního úřadu, před

evangelickým duchovním. (Právní úvaha.) D. 1 .
133. Tumpach Jos, Dr., Uzavírání

smíšeného sňatku bez přede saných

ggguk &dekret „Ne temere“. Č D. 1912,
134._Borový Kl., Dr., Smíšená man

želstvr. ĚDva případy.] ČKD. 1876,522.. 135. š kampa) A. Podvod při smi
seném manž lství.(15řípad: Vymámení
prohlašek) KD. 1877, 47.

136. Brychta Ant., Dr., Smíšené,
pouze ve farním kostele katolického
snoubence ohlášené manželství a jeho
právní účinky. RD. 1904, 282.

137. Brychta Ant., Dr., Smíšené
manzelstvi uzavřené bez záruk a bez
prohláskového listu farního úřadu, před
evangelickým duchovním. RD. 1903,65.
_138. Borový em., Dr., Neplatný

snatek smíšený. KD. 1882, 177.
139._Borový Klem., Dr., Oddavky

na fare katolické a v chrámě prote—
stantském. CKD. 1882, 176

140. Tumpach _los., Dr., Smíšené 742
sňatky státních občanů rakouských,
uzavrene v cizině. CKD. 1898, 310.

141.Borovy Kl., Dr., Smíšený sňatek
v Uhersku uzavřený. ČKD. 1879, 128.

142._Rozšíření apoštolské konstituce
„Proyída“ pokud se týče smíšených
manzelstvi v Uhrách. S. C. de Sacram.
27. unora 1909 a 1 . června 1909.]
Ordulíst Litom. 1909, č. 50, str. 554.

143._Rozšíření apoštolské konstituce
„Provrda“ na Uhry a instrukce uher
skeho episkopátu o smíšených sňatcích.
Ord. list Litom. 1911, č. 3, str. 27.

144. Borový Kl., Dr., Uherský zákon
trestní [55 53. a 54. zákona z 12.června
187_91a svoboda církve [při manžel.
smlš.]. ČKD. 1880, 607

145. Smlouva uherských, ale v cizině
“bydlících snoubencův o náboženském
Vyznánídítek ze smíšených manželství.

Právo církevní.

Ord. list Litom. 1905, č. 64, str. 513;
Ord. list Bud. 1905, 138; Ord. list Praž.
1905, 128. '

146. [anonym], Smlouva uherských,
ale v cizině bydlících snoubenců o ná
boženském vyznání dítek ze smíše
ných manželství. Korr. KD. 1909, 143.

147. Tumpach 108., Dr., Co stanoví
občanské zákony carství ruského 0 man
želstvích smíšených? ČKD. 1896, 321.

148. Dvořák Št., Sňatek katoličky
s rozkolníkem. ČKD. 1882, 373

149. Borový Kl., Dr., Smíšené man—
želství [ruského schismatického pod
daného _s katoličkou, poddanou rakou—
skou . CKD. 1883, 229.

15 . Tumpach Jos., Dr., Smíšená
manželství mezi katolíky a schismatiky.
ČKD. 1895, 560.

151. [anonym], Rozhodnutí Ap. stol.
o manželství katolíků se schismatiky.
RD. 1895, 70.

152. Smíšené sňatky mezi katolíky
a unitáří. Ord. list Litom. 1910, č. 55,
str. 612.

153. Tumpach Jos., Dr., Sňatky
svobodných myslitelů, sektářů, špat
ných katolíků. CKD. 1898, 506.

154.Burian jos., Dr., Sňatky nevěrců,
svobodných zednářů a špatných kato—
líků. RD. 1899, 77.

155. Mrštík Jos., Dr., Biskupové
mohou povolovati uzavírání manželství
se svobodnými mysliteli dle norem
kongregace S. Officíí ze dne 30.1edna
1867. RD. 1900, 764.

156.Kohn Theodor, Dr., Onásledcích
plynoucích z manželství uzavřeného
s jednoduchým slibem. Past. l. (1881),

157. Kaněra Cyr. Fr., O. S. B., Usta
novení © 120. vš ob. občan. zákona.
[Vdovská lhůtal. KD. 1884, 176. '

158.Tumpach Jos., Dr., Zapovéděny
čas (v XVl. stol.). ČKD. 1912, 353.

159. Karlach Mikol., Dr., V které
dni není dovoleno [v círk. provmcu
pražské] slaviti svatební veselí? Past.
1885, 63l.

160.Tumpach jos., Dr., Dnové postu
a zdrželivosti jakQ zapovězený čas —
tempus clausum. CKD. 1895, 51.

161. Tumpach Jos., Dr.,ije-li u nás
dovoleno k0pulovati na dny ujmy? CKD.
1897, 108. ' ..

162. 0(plt) V., Nešetření dekretu
provinciální synody pražské [0 kopu
laci ve dni křížové] příčinou pohoršení
věřících. (S dodatkem redakce.) CKD.
1875, 218.



Právo církevní.

163. Dispense a tem ore clauso. [Na
řízení bisk. ordin. v itoměřicích čís.
12.462 z r. 1912.] Ord. list Litom. 1912,
č. 28, str. 364.

164. Borový K ., Dr., Tempus clau
sum a dele ace. KD. 1875, 378.

165. Sňat y rakouských říslušníků
v Bosně a Hercegovině. (Šem. vláda
v Bosně a Hercegovině 9. ledna 1900,

č.3185.579 ai 1899.) Ord. list Bud. 1900,
166. Tumpach Jos., Dr., Sňatky ra

kouských státních příslušníků v Bosně
a Herce ovině. ČKD. 1904, 127.

167. ocián Vácslav, Manželství,
v něž vešli státní občané rakouští za
dočasného pobytu svého v cizině, še
tříce ustanovení manžel. práva rakou
ského, jest platným, byť i nebylo při
tom dbáno formalit cizozemskym zá
konem o sňatku stanovených. [Spr.
soud 20. listop. 1894, č. 12.254.] RD.
1895, 582.

168. Tumpach os., Dr., Manželství
rakouského příslu níka státního je pro 183
vylučující u nás platnou překážku ne
platno_i tehdy, bylo-li uzavřeno v ci
zině. CKD. 1907, 510.

169. -L-, Dotazy: 1. Neplnoletá snou
benka, pruská poddaná, a její prohlášky
i sňatek se snoubencem, rakouským
poddaným. — 2. Stane se nevěsta ta

;alěouskou příslušníci? Past. l. (1881),4
1'70. Borový Kl., Dr., o sňatcích

cizozemců v Rakousku a, obyvatelů

2Rälkouska v cízozemsku. CKD. 1866,2
171. Brychta Ant., Dr., O sňatcích

cizinců v Rakousku. Past. 1892, 49.
172. Brychta Ant., Dr., Cizozemci

a posuzování platnosti jejich sňatku.
Past. 1889, 445.

173. Výnos c. k. místodržitelství če
ského [ze dne 26. ledna 1879, č. 4321]
ustanovující, kterak příslušníci státu
uherského v Rakousku, pokud se týče
v cizozemsku, sňatek manželský uza
vříti mohou. Ord. list Praž. 1879, 39;
Ord. list Bud. 1879,45; Ord. list Hrad.
(díl II.), 171.

174.Nařízení ministerské [z 22. pros.
1880, č. 198781 v příčině manželství
uherských občanů v Rakousku. [Sděl.
místodrž. česk. z 22. února 1881, čís.
10.4681. Ord. list. Bud. 1881, 29; Ord.
list Hrad. 1881 (díl III.), 82; Ord. list
Praž. 1882, 34.

175. Obežník místodržitelský ze dne
22. února 1881, č. 10.468, v příčině po

733

třebných rukojemství při sňatcích uher
sk'ch státních občanů v této polovici
ří e. Ord. list Praž. 1881 5.

176. Hoffmann Ant., Nová zákonitá
ustanovení o sňatku příslušníků státu
uherského v naší polovině říše. RD.
1896, 566.

177. O sňatcích uherských státních
občanů mimo Uhry. (Vynes. c. k. mí
stodrž. česk. v Praze z5. března 1896,
čis. 34.758) Ord. list Praž. 1896, 37;
Ord. list Bud. 1896,30; Ord. list Hrad.
1896 (díl VI.), 14.

178.0 sňatcích uherských státních
příslušníků jinde než v Uhrách. Ord.
list Hrad. 1898 (díl VI.), 175.

179. Sňatek [luherského státního příslušníka) na oži smrtelném [mimo
Uhry]. (Vynes. místodrž. česk. z 27.
července 1897, č. 115.217.) Kons. kurr.
Litom. 1897, č. 50 str. 439. (K tomu
v nes. místodrž. esk. ze 17. června
1 98. Kons. kurr. Litom. 1898, čís. 55,
str. 605.) Ord. list Hrad. 1898 (dil VI.),

180.Hoffman Antonín, Sňatek uher
ského státního příslušníka v Rakousku.
Kal. DC. XVII. (1901), 55.

181. Paul Jan, Sňatky příslušníků
uherských. ěst. KD. II. (1901-2), č. 10.

182. Sňatky uherských příslušníků

v Rakousku. jPřípomenutí bisk. kons.v Hradci Kra ové ze 6. dubna 1909,
č. 33501 Ord. list Hrad. 1909, 29.

183. Sňatky uherských státních pří
slušníků v Rakousku. (Připomenutí
kons. praž. z 21. dubna 1909, č. 5545
o významu minist. povolení k sňatku.)
Ord. list Praž. 1909, 55.

184.Zháněl R.,Dr., S' atek uherských
občanů v Rakousku. KD. 1909, 166.

185. Výnos ministra osvěty a vyučo
vání ze dne 24. srpna 1883, č. 15.819,
k místodrž. dolnorakouskému (o snub
ních certifikátech pro příslušníkyuher
ské). Ord. list Praž. 1883, 68.

186. Kaněra Cyrill, O. S. B., Vy
svědčení král. uherského ministeria
osvěty pro snoubence. ČKD. 1883, 41.

187. Sdělení c. k. místodržitelství ze
dne 17. června 1898, č. 46.061 v příčině

vysvědčení o způsobilosti ku sňatkuu erských státních občanů, jenž má
býti uzavřen na smrtelném loži. Ord.
list Praž. 1898,57; Ord. list Hrad. 1898
(díl VI.), 203.

188. Brabec Václav, Kterak si opa—
tříme listiny potřebné ke sňatku pří-\
slušníka uherského. RD. 1904, 691.



734

189. Fähnrich Jan a Svatoš L., Dr.,
Dobrá rada hledaná. [O potřeb. listi
nách uherských příslušníků k sňatku.]
Korr. KD. 1907, 148 a 150.

190. Návod, jak se opatřuje snubní

certifikát pro uherské státnšgříslušníky.Ord. list Litom. 1910, č. , str. 623;
Ord. list Praž. 1910, 55; Ord. list Bud.
1911, 14.

191. Vysvědčení o vejití v dovolen'
sňatek manželský uhersk'ch státníc
občanů podléha'í kolkov povinnosti.
Sděl. místodrž. esk. z 30. dubna 1882,

l.2226.827.] Ord. list Hrad. 1882 (díl Ill.),
192.Vysvětlení o způsobilosti k sňatku

pro příslušník Chorvatsko-Slavonska
a chorvatsko-s avonského území bývalé
Vojenské Hranice. (Sděl. místodrž. praž.
ze 6. listop. 1884, č. 72.705.) Ord. list
Hrad. 1885 (dil III.), 363; Ord. list
Praž. 1884, 58; Ord. list Bud. 1884,89.

193. Pazderka Josef, O sňatcích při
slušníků říše německé. KD. 1887, 306

194. Pazderka Jos., Uzavření sňatků

Beddanššh německých v Rakousku.ast. 1 7, 566.
_ 195. Seznam úřadů, které příslušné

Lsou v německých spolkových státechvydávání vysvědčení pro Němce uza
vírající manželství v cizině otom, zdali
známy jsou "im překážky manželství.
(Sděl. místo rž. česk. 30. listop. 1898,
č. 181.926) Ord. list Bud. 1898, 157;
Ord. list Hrad. 1899 (díl Vl ), 251 ; Kons.
věst. Litom. 1899, č. 58, str. 642 ; Ord.
list Praž. 1899, 17.

196. Seznam úřadů ustanovených
v jednotlivých spolkových státech ně
meckých, které příslušný jsou vydávati
vysvědčení pro své příslušníky, vstu
pující v cizině v manželství, otom, že
nejsou známy překážky manželství.

&Sdélení místodrž. česk. z 11. ledna'„910 č. 3161.] Ord. list Litom. 1910,
c. 5 , str. 611; Ord. list Bud. 1910,26;
Ord. list Hrad. 1910, 12; Acta curiae
Olom. 1910, 16; Acta curiae Brun. 1910,
38; Ord. list Praž. 1910, 27.

197. Oběžník místodržitelský ze dne
23. března 1882, č. 17.666, v příčině
potřebných snubních vysvědčení při
snatcích bavorských státních občanů

tlräakousku. Ord. list Hrad._1882 (dil 111),
198. Sňatky bavorských příslušníků

V Rakousku. Vynes. místodrž. praž.
z 21. listop. 1 92, č. 134.615.] Ord. list
Hrad. 1893 (díl V.), 145; Ord. list Bud.
1893, 14.

Právo církevní.

199.Výnos c. k. místodržít. z 21. listo—
padu 1892, č. 134.615, v příčině bavor
ských příslušníků [o vysvědčení zá

snubníijJ. Ord. list Praz. 1892, 95.200. ová ustanovení o tom, jak
jednati jest při uzavírání sňatku bavor
ských státních říslušníků. [Vynes. mí
stodržitelství esk. ze 14. září 1907,
č. 252.176. Ord. list Litom.1907, č. 25,
str. 252; rd. list Bud. 1907, 118; Ord.

llisšHrad. 1907,118; Ord. list Praž. 1907,3 .

201. Vynesení ministrů vnitřních a
duchovních záležitostí a spravedlnosti
ze dne 24. března 1871 ř. z. č. 22,
týkající se sňatků manželských od pod
danych velkovévodství bádenského
v Rakousích uzavřených. Ord. list Praž.
1871, 43; Ord. list Bud. 1871, 85.

202. Uzavírání sňatků státních pří
slušníků bádenských v Rakousku. [Mí
stodrž. praž. 30. srpna 1909,č. 198.214.]
Ord. list Litom. 1909, č. 49, str. 550;

- Ord. list Bud. 1909, 109; Ord. list Hrad.
1909, 75; Ord. list Praž. 1909, ll4.

203.ganonym], Uzavírání sňatků státních p íslušníků bádenských v Rakou
sku. Korr. KD. 1909, 173.

204. Uzavření manželství příslušníků
mocnářství rakouského ve Svýcařích.
Ord. list Bud. 1872, 42.

205. Nařízení ministerstva vnitra
(z 20. listopadu 1882,č. 15.878)vzhledem
sňatků švýcarských příslušníků v Ra
kousku. [O vydávám vysvědč. osobni
způsobilosti.) Sděl. místodrž. česk. ze
6. pros. 1882, .79.797.] Ord. list Hrad.
1883(díl III.), 183; Ord. list Praž.1883, 4.

206. Revise platné v Rakousku normy
o uzavírání manželství státními při
slušníky švýcarských kantonů. (Vynes.
místodrž. českého z 31. srpna 1900,
čís. 149.387.) Ord. list Praž. 1900, 64;
Ord. list Bud. 1900, 133; Ord. list
Hrad. 1900 (díl Vl.), 394.

207. Uzavírání manželství státními
příslušníky švýcarských kantonů v Ra
kousku. [Vynes. místodrž. českého
z 31. srpna 1900, č. l49.387.] Ord. list
Litom. 1901 č. 2, str. 10.

208. Výnos, týkající se sňatku man
želských příslušníků vlašsk'ch. (Sděl.
místodrž. českého ze 6. b ezna 1874,
č. 129831 Ord. list Bud. 1874, 43; Ord.
list Praž. 1874, 34.

209. Vysoké vynesení v příčině vy
dávání vysvědčení pro snoubence vlaš
ského příslušenství ku potřebě man
želství zde uzavíraných. (Místodrž. praž.



Právo církevní.

6. března 1874,č. 12.983) Ord. list Hrad.
1876 (díl ll.), 14.

210. Ohledně sňatku vlašs 'ch pří
slušníků. [Poučení o podmínk ch plat

ného uzavírání manžžójšjichj Ord. listHrad. 1889 (díl IV.), .
211. Kocián Vácslav, Manželství,

v něž vstoupil v ltalii příslušník státu
rakouského se státní občankou italskou
jenom dle řádu církevního, vzhledem
ku právu rakouskému nelze považo
vati zřejmě neplatn'm. [S ráv. dvůr

ěěbčervence 1893, .8041. RD. 1894,
212. Potřebné listiny k prohláškám

o sňatku italských státních přisluš
níkův. (Vynes. kons. praž. ze 16. listop.

1210, č. 13.983.) Ord. list Praž. 1910,
zis. Sňatky příslušníků státu bel

gického. [Místodrž. praž. 28. června
1888, č. 42.925.] Ord. list Praž. 1888, 57
56; Ord. list Bud. 1888, 88.

214. Uzavírání manželství státními
příslušníky belgick'mi v Rakousku.
Ord. list Litom. 1 1, č. 3, str. 48;
Ord. list Praž. 190l, 13; Ord. list Bud.

26901,6; Ord. list Hrad. 1901 (díl VII.),
215. O sňatcích říslušníků králov

ství řeckého. Or . list _Hrad. 1889
(díl IV.), 264.

216. Manželství ruských státních ob
čanů v cizině uzavřené. (Místodrž.
české 14. září 1898, č. 143.279) Ord.

iizsšPraž. 1898, 93; Ord. list Bud. 1898,
217. Chlarvát Jos.], O sňatcich ru

ských státních přísluš íků. (S pozn.
Dr. 70x. Tumpadza.) KD. 1899, 67.

218. Oddavky ruských státních pří
slušníků v Rakousku. [SděL místodrž.
česk. z 28. února 1910, č.46.441]. Ord.
list Praž. 1910, 39; Ord. list Litom.
1910, č. 56, str. 623; Ord. list Bud.
1910, 37; Ord. list Hrad. 1910, 32.

219. Tumpach os., Dr., O sňatcich

příslušníků ruskýc v Rakousku. CKD.911, 727
220. Kocián Vácslav, Léta neboli

věk státního příslušníka, narozeného

a usedlého ve Spojenýchstátech severoamerických, nejsou-i tam vedeny ve
řejné matriky narozených, lze proká
zati též zákonnými vysvědčeními c. k.
rakousko-uherského konsulátu, potvr
zujícími původ a věk cizozemského

státního příslušníka. äSpr.soud 26. února1895, č. 2234.] RD. 895, 800.

735

221. Jirák Alois, Dr., Manželské zá—
vady ovinností odvodní a stavu vo
jenskeho dle nového branného zákona
rakouského. ČKD. 1890, l

222. Zákonná ustanovení v příčině
oženění se zemských branců. [Zem.
zák. král. česk. část. 27. z r. 1870,

36., odst. 2. a7.—11.']Ord. list Hrad.
871 (díl l.), 19.
223. Nařízení pražské konsistoře

z 25. listopadu 1874 v příčině oddá
vání osob k vojně povinných. Ord.llst
Praž. 1874, 95.

224. Borový Kl., Dr., Oddavkž apovinnost vojenská. ]Případ.] Č D.
1878, 134.

225. Poučení [bisk. konsist. v Hradci
Králové ze dne 18. ledna 1872, č. 173]
otom, kdy branni povinníci, v třetí
třídě stáří se nalézající a buď osvo
bození nebo nazpět dostaveni,oddáni
býti smějí. Ord. list Hrad. 1872 (dil l.),

226. Borový Klem., Dr., O sňatcích
obráncův zemských. ČKD. 1873, 55.

227. Hoffmann Jos., Dr. Novella
branného zákona ze dne 2. ríjna 1882
o manželství odvodem povinných a
k vojsku odvedených. Past. 1884, 365.

228. Kaněra Cy íll O. S. B., Zenitba
a brann' zákon. KÍ). 1884, 115.

229. ýtah 2 nařízení ministeria
zemské obrany ze dne 28. listopadu
1890, ř. z. č. 207, jímž ve skutek uvádí
se zákon ze dne 11. dubna 1889, ř. z.
č. 41. O zavedení nového zákona
branného, o sňatku a kontrolních shro
mážděních osob patřících k mužstvu

ïgäkasa válečného loďstva. Kurr. Brun.
230. Sňatky osob k odvodu vojen—

skému povinných, aneb již ve svazku
vojenském jsoucích, vzhledem k no—
vému brannému zákonu ze dne 11.dubna
1889 ř. z. č. 41. Ord. list Hrad. 1889
(díl iv.), 285; Ord. list Bud. 1889, 81.

231. No???předpis o sňatcích v c. a k.vojsku. [ ejvyšší rozhod. z 10. pros.
1907. Ord. list Bud. 1908, 77; Ord.
list rad. 1908, 52; Ord. list Praž.
908, 59.
232. Zháněl R., Dr., Nový předpis

o sňatcich v c. a k vojsku [ze dne

10. prosince 1907j. ČKD. 1908, 160233. Ministersk vynesení v příčině
sňatků důstojníků pri c. a k. námoř
nictví, ři král. uherské zeměbraně, a
důsto'mků, kteří při zeměbraně „v evi
denci zaznamenáni jsou. [SděL místo—
drž. praž. ze 16. dubna 1897,č. 55348.)

_.



736

Ord. list
Hrad. 1897 (díl Vl

234. [anonym],
list. Praž. 1893348; Ord.

ňatek vojína k řa

dovému vojsku přísl šícDího.1[Roz:lšizčné79.pastýřské příhodyj.
235. Borový Klem.,KDr., Kdy pře

stává povinnost dostaviti 8sek odvodu?(Případ manžel.) CKD. 126.
Borový Klem.,18D77r., Sňatky

regiæ)!ellske':,1a povinnost branná. [Casus ]
237. Borový Klem., Dr.,jak se za

chovati pří ženiších kteří nejsouce od
vedeni, dosud třet třídu stáří nepře
kročili'? ČKD. 1886, 236.

238. [anonym], Ženich, jenž tři léta
činné služby si odbyl a má trvalou
dovolenou, nepotřebuje v ří nu a listo

pŠŠlu dovolení k ženitbě. ast. 1887,
239. Brancí vyšlí z třetí tříd od

vodní zpravidla nepotřebují zvlá tniho
povolení k sňatku. [Sděl. mist. praž.
z 21. ledna 1892] Ord. list Hrad. 1892
(díl V.) 94; Ord. list Praž. 1892, 18,
(tam!. str. il.).

240. -1y Pauly Jan), Sňatek ženicha,
který ješt ve třetí třídě k odvodu
stavěti se má. Věst. KD. Xlll. (1912
1913), 9.

241. Čeho třeba, nemůže- li ženich
dokázatl, že učinil odvodní povinnosti
zadost? [O dotazu 11okr. hejtman. ve
věci té dle přípísu místodrž. česk. ze
4. ledna 1904, č. 8925 ai 1903.] Ord.
list Litom. 1904, čís. 38, str. 311; Ord.
list Bud. 1904, 19.

242. Kdo má právo udělovati dovo
lencům a reservníkúm, kteříž třetí třídu
stáří nepřekročili, dovolení k ženění?
Ord. list Bud. 1873, 82.

243. Zháněl R., Dr., Předpiso ňat
cích v c.k. zemské obraně. KD.
1908, 161.

244. Zháněl R., Dr., Předpis o sňat
cích v c. k. zemské obraně. [CirkuL
naříz. minist. zem. obr. z 18. dubna
1908.] CKD. 1908, 365.

245. C. k. důstojníci, do výslužby na
čas daní, potřebují povolení c. k. vo
enského úřadu k ženění. Kons. kurr.

írad. 1870, lč. 34, str. 225; Ord. listPraž. 1870
246 Nařízlení v příčině sňatků dů

stojníků ve výslužbě. Sděl. místodrž.
praž. z 25. listop. 18 ,.čis 179..623]
Ord. list Praž. 1896,86,O.rd list Hrad
1897 (díl VI.) 91.

247. Vyhlášení c. k. místodržitele ze
dne 8. května 1875, č. 24.441, stran

Právo církevní.

příslušnosti k udělování povolení k ože
nění se zeměbrancům před vystoupením
ze. třetí třídy stáří. Ord. list Bud. 1875,

248.0 potřebě povolení sňatku pro
náhradní reservníky na čas nebo stále
přidělené. Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 41,
str. 275.

249. Výnos c. k.“místodržitelství ze
dne"30. prosince 1881, č. 82.343, ohledně
úředních listů křestních k účelu uza
vření sňatku manželského, jež vydávati
se maji vojenským záložníkům služné
beroucím. Ord. list Praž. 1882, 19.

250.Výnosc. k. náměstnictví vPraze
ze dne 26. prosince 1880, č. 77.679,
v příčině potřebného povoleni vojen
ských úřadů koddavkám poloinvalidů
a invalidů v invalidovnách zaopa
třených. Ord. list Hrad. 1881 (díl lll ),
15; Ord. list Praž. 1881, 5.

251. Potřeba oznámení oddavek c. k.
úřadům evidentním od c. k. zemské
obrany. (Sděl. konsist. pražské ze dne
6. září 1879, č. 6286.) Ord. list Praž.
8 9, 67.
252. Borový Kl., Dr., Odpověď

k otázce konferenční: Oddavky re
servníka bez svolení úřadu vojen
ského, s podvodné obdrženou cedulkou
od úřadu politického. ČKD. 1865, 459.

253.Jenöek Frant. ,Zápověď sňatku
zeměbrance na stálé dovolené. [Případ]
Past. 1891, 379.

254. Skočdopole Ant., Dr., Nové
nařízení [min. zem. obr. zl. prosince
1892]o ženitbě gážistů v reservě. CKD.
1893, 37.

255. Brychta Ant., Dr.,Sňatky úřed
níků finanční stráže. Past. 1888, 511.
Sňatky četníků t. 575.

256. Sedlák Jan Nep., r., Prohlášk
aloddav c.k. četnictva. KD.1899,12 .
Srov. vý e str. 727, č. 55.

257. Výnos c.k. místodržitelství
v Praze ze dne 3. ledna 1905, č. 269.670
ai 1904, o potřebném povolení k uza
virání sňatků příslušníkůc.k. četnictva.
Ord list Bud. 1905, 11; Ord. list Praž.
1905, 16; Ord. list Litom. 1905, čís. 53,
str. 431;Kurr. Brn. 1905, 10.

258. Borový Kl.,Dr., Státní prekážka
nezletilosti. ČKD.117817, 306.

259. Vyhláška konsistoře pražské
z 26. července 1873, č. 5392, v příčině

poučení snoubenců, kteříž potřebujíu vstoupení v manželství svolení
soudního. Ord. list Praž. 1873, 83.

260. Štěpnička Ant. Občanská pře
kážka nezletilosti. ČKD. 1875, 307.



Právo církevní.

261. Brychta Ant., Dr., Sňatek ne—
zletilé dcery. Past. 1891, 383.

262.Tumpach Jos., r., Neplnoletá
vdova a nový sňatek. KD. 1911,654.

263. [anonym], Zápisky ze správy
duchovní a dotazy. Dotaz v příčiněod
davek ženicha, jenž před 1. lednem 1881
nebyl 22 roků stár. Past. l. (1881), 518.

264. [abat], Drobnůstky z úřadu a
života pastýřského. (Svolení ke sňatku
pro plnoleté.) CKD. 1851, svaz. IV., 78.

265. Borovy Kl., Dr., Provozování

08t18chod(1)1nebo živnosti a zletilost. ČKD.2, 5 .
266. [anonym], Kdo nezletilému ku

sňatku manželskému povolení dává:
a) když byl právně za zletilého pro
hlášen; kdo b) když jest otec duchovně
mrtev a kdo c) když jest otec ku svo
lení télesně neschopen? CKD. 1848,
SV. 111., 64.

267. [anonym], Kde má nezletilý
nalezenec k manželskému sňatku

vrchnopgručenského povolení pohledávati. KD. 1848, svaz. 11., 83.
268. S[abatj, Drobnüstky z úřadu pa—

stýřského. atek bez prominutí ne
plnoletosti. KD. 1849, sv. 111.,130.

269. Brychta Ant., Dr.. Manželství
uzavřené od poručence bez svolení
úřadu poručenského. Past. 1889, 446.

270. Brychta Ant., Dr., Manželství
uzavřené poručencem bez svolení úřadu
vrchnoporučenského. RD. 1898, 778.

271. Brychta Ant., Dr., Když odepře
otec své dceři povolení ksňatku, není
tím zproštěn zákonem stanovené po
vinnosti (5 1220. obč. zák.) dáti jí věno.
RD. 1901, 74.

272. [anonym], Říšská rada o zru
šení politického konsensu k sňatkům.
CKD. 1863, 469.

273. Bílý Jan, Dr., Zdání o politickém
konsensu ku sňatkům manželským.
ČKD. 1864, 223.

274. [anonym], Vyřízení otázky:
0 zrušení politického konsensu ke
sňatkům manželským v sněmu českém.
CKD. 1864, 301.

275. [anonym], Otázka o svolování
obce ku sňatkům. CKD. 1863, 549.

276.Vynesení c.k. ministerstva vnitra
ze dne 2. prosince 1873, č. 18.415,
0 politickém povolení k ženění při
neosedlých osobách z Tyrol &Vorarl
bergu. Ord. list Praž. 1874, 7; Ord.
list Bud. 1874, 13. .

277. Neusedli příslušníci Tyrolska a
Vorarlberska mají zapotřebí politického
povolení k sňatku. (Sděl. místodrž. praž.

Bibliografie.

737

z 22. prosince 1884,č. 96.383) Ord. list
Hrad. 1885 (dil III.),363; Ord. list Praž.
1885, 3; Ord. list Bud. 1885, 42.

278. Tumpach Jos., Dr., Politické

Ěvolení k uzavření sňatku v Tyrolsku.KD. 1911, 547.
279. Příslušníci korunní země 30an

hradské nemají zapotřebí politického
povolení k ženění. [Výnos. zem. vlády
solnohrad. z 22. března 1884, č. 1739.]
Ord. list Praž. 1884, 67.

280. Podlaha Ant., Dr., Poddanství
jakožto překážka sňatku manželského
v Čechách ve století xvn. a xvm.
ČKD. 1904, 389.

V) Dispens od překážek man
želských.

1. Tumpach Jos., Dr., Dispens od
překážek manželských pro členy rodin
panujících. (Dekret „Inter causas“.)
CKD. 1910, 581.

2. Tumpach Jos., Dr., Nemá-li bi
skup generálního vikáře, nemůže sub
delegovati jiného duchovního k_pro
vedení dispensí manželských. CKD.
_; LD06, 67.

3. Kubíček Jan, Dr., Telegraficky
se dožadov_ati římských dispensí není
dovoleno. CKD. 1892, 494.

4. Používání telegrafu (v příčině
manželských dispensí a jiných záleži
tostí úředních) dovoluje se toliko v pří
padech nejnutnějších. (Vynes. biskup.
kons. v Hradci Králové z 30. září 1875,
č. 5967.) Ord. list Hrad. 1875 (díl l.), 249.

5. Tumpach Jos., Dr., Z dispensační
praxe posv. Sboru svátostného. ČKD.
1912, 546.

6. Sedlák Jan Nep., Dr.. Dispens
p_rosnoubence z dvou různých diecesí.
CKD. 1902, 26.

7. mýd Tomáš, Nemanželské obco
vání pokrevných snoubenců. [Za účelem
vynucení dispense.] ČKD. 1879, 44.

8. Tumpach Jos., Dr., „Aetas super
adulta“„jako kanonický důvod dispen
sační. CKD. 1906, 71.

9. Tumpach jos., Dr., Angustia loci
a angustia locorum jako důvod dispen—
sační. ČKD. 1912, 183.

10. Tumpach Jos., Dr., Dispensační
klausuie. ČKD. 1902, 63.

11. Ježek jan, Authentický výklad
nové klausule in rescriptis dispensati
onum matrimonialium cum causa in
famante. Past. 1886, 316.

47



738

12. Tumpach Jos., Dr., Překážek
manželský h a důvodů dispensačních
zjistění. KD. 1904, 389.

13. Doubrava josef, Dr., Kterou
dobou vchází dispens od překážky
manželské v moc právní ? ČKD. 1897,54.

14. Borový Kl., Dr., Výkon dispense
dělené v překážkách manželských.
KD. 1882, 304.
15. [anonym], Executio dispensati

onum matrimon. ante acce tum Apostol.
documentum. [S. Poenit] D. 1904,604.

16. Pokání „pro foro externo" (při
udělování dispense). [Vynes. konsist.

ražsk. z 31. května 18991 Ord. list
raž. 1899, 68.
17. P(odlaha) A., Almužna při dís

gggsí „in forma pauperum“. ČKD. 1892,
18. [anonym], O prominutí překážek

manželství cušících a o platech s ním

spoš'ených. CKD. 1849, seš. 11., 103.1 . [anonym], Z kterých kanonických
příčin může se zakročiti o prominutí
překážek sňatku manželského, a čeho
v ohledu tom správci duchovnímu še
třiti třeba, aby se žádosti o prominutí
dotčených překážek nemnožily? (Po
známky k otázce řešené na pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1883.) Ord. list
Bud. 1885, 17.

20. Souhrn nařízení o manželských
dispensích „pro foro externo" pro praž
skou arcidiecesi vydaných. Příloha
Ord. listu Praž. 1903 č. 4. V Praze 1903.

21. Sedlák Jan Nep., Dr., Stručné
dějiny dispensační praxe při překáž
kách pokrevenství a švakrovství. ČKD.
1902, 345; 1903, 20. Samost. v Praze
1903, pod názvem: „Dě'inný vývoj
dispensační praxe při pře ážkách po
krevenství a švakrovství“.

22. [anonym], Rozhodnutí Datarie
Apošt. z 19. června 1895, za jakých

odmínek mohou biskupové doporu
ovati žádosti za udělení dispense od

překážky druhého stupně pokrevenstvísmíšené o s prvním. RD. 1895, 867.
23. Tumpach Jos., Dr., Dispens od

překážky mnohonásobného pokreven
ství a příbuzenství. CKD. 1909, 551.

24. Kocián Václav, Dispens dvoj
násob spřízněných snoubenců a rodo
kmen jejich. (Pripad) RD. 1894, 73.

25. Dispense v příčiněvyšších stupňů
příbuzenství neb švakrovství. [Vynes.

Právo církevní.

č. 2060 ohledně žádostí o dispens od
manželských překážek [mezi blízkými

příbuznými, při „mixta religio" a pod.].Ord. list Hrad. 1884 (díl ] .), 296.
27. Vynesení konsistoře pražské

z 18. února 1892 č. 1315 o dispensich
ve 4. a 3. stupni příbuzenstv1. Ord.
list Praž. 1892, 17. _

28. Pecháček G., Dr., Zádost za
prominutí řekážky příbuzenství du
chovního. KD. 1899, 560.

29. Tumpach _los., Dr., Dispens od
překážky duchovního příbuzenství.
ČKD. 1903, 458.

30. Tumpach Jos., Dr., DiSpens od
tajné překážky švakrovství z obcování
nedovoleného. ČKD. 1903, 459.

31. Sedlák jan Nep., Dr., Dispens
a oddavky naskytne-lí se u snoubenců
některá prekážka zrušující spolu se
závadou „mixtae religionis“. ČKD.
1900, 27.

32. [anonym], Znamenitá úleva
v příčině dispensí od překážek man
želskýc (dekr. S. Off. z 25. června
1885). KD. 1885, 434.

33. [anonym], Romanarum Congre
gationum decreta novissima. Odispensí
od přek. smíš. vyzn. a díspar. cultus
in articulo mortis. RD. ll. (1895), 67;
dispens ab imp. affinít. in 1.gr. lineae
rectae, !. str. 68.

34. Tumpach Jos., Dr., Le itimace
dítek nemanželských při u ělování
papežské dispense od překážek man
želských ex causis inhonestis. ČKD.
1909, 165.

35. Tumpach Jos., Dr., Legitimace
dítek, [když při žádostí za díspens
zamlčeno, že nemanž. dítko již zrozeno
nebo počato.] ČKD. 1908, 675

36. Facultas dispensandi ab impe
dimentis matrimonialibus in gravissimo
mortis periculo cum iís, qui vel in
matrimonio civili vel alias in concubi
natu vivunt. [Dekrety Stol. apošt. a
ordin. praž. s vysvětlením.] Ord. list
Praž. 1907, 16.

37. Skočdopole Ant., Dr., Dispense
k manželství na smrtelném loži (dekret
S. Off. z 20. února 1888.) CKD. 1891, 374.

38. Skočdopole Ant., Dr., Církevní
dispe se k manželství na smrtelném
loži. KD. 1892, 238

39. Tumpach Jos., Dr., Dispens od
zrušujících překážek in articulo mortis.

konsist. buděj. č. 1071 z r. 1883.] Ord. RD 1899 256
list Bud. 1883, 29.

26. Upozornění bisk. konsistoře
v Hradci Králové z 5. března 1884

40. Tur'npaéh Jos., Dr., Dispens od
závady „mixtae religionis“ in articulo
mortis. CKD. 1900, 137



Právo církevní.

41. Mrštík los., Dr., Na základě
zmocnění daného biskupům, by mohli
dispensovati v nebezpečí smrti od ve
řejných překážek rušících při manžel
st_v1 souložníků, mohou biskupové

d1spensovatii odlpřekážky pokoutnosti(clandestinitý) R . 1900, 04.
_42'.Brychta Antonín, Dr., O nejno

vejším rozšíření dispensačmch fakult,
Apoštolskou stolicí biskupům v zále
žitostech manželských pro obor práva
udělených. RD. 1901, 681.

43. Tlumpach los., Dr., Fakulta
zmocňujíci k dispensování od překážek
manželských in articulo mortis zahr
nuje v sobě též fakultu k legitimování
nemanželských dětí. CKD. 1906, 298.

.44' Tumpach _los., Dr., Dispens od
prekážek manželských in periculo
mortis. CKD. 1907, 207.

45. Tumpach _los., Dr., Dispens od
vylučujicích překážek manželských
v nebezpečí smrti, [S. C. de Sacram.
14. května 1909.) CKD. 1909, 433.

46. Tumpach jos., Dr., Dispens od
vylučupcích překážek manželských
v nebezpečí smrti. S. C. de Sacram.
13. srpna 19091 ČK . 1909, 550.
_“47. Tumpach jos., Dr., Dispensační
fakulty ve příčiněmanželských překážek
v nebezpečí smrti, se zřením k čl. VII.
dekretu „Ne temere“. ČKD. 1910,582.

48. Dekret_sv. Stolice, jímž jest každý
kněz zmocnen, dispensovati od překá
zek manželských v nebezpečí smrti.

lBS.C. de Sacr. 14. května 1909.] Ord. listud. 1909, 77; Ord. list Praž. 1909, 79.
49. Brychta Ant., Dr., Katoličtí

snoubenc1 přestoupí k akatolicismu
hlavně _proto, aby snáz dostali občan
skou ldlspens a nemusili žádat za ni
též Církev. Past. 1893, 186.

50. Hausmann Jos., Co jest činiti,
kdyz vve zpovědi, kterou snoubenci
den prevd oddavkami konají, najevo
VYlde, ,ze ve své prosbě o diSpensi
neprave přičiny udali, a že tyto po
hnutky tak postaveny jsou, že se za
rozhodné k obdržení dispense pova
zovat; musí? (Pastorálni případ 2 man
zelskeho práva.) CKD. 1863, 223.
- 51.vZakon ze dne 4. července 1872,
r. z. c. 111, jímžto některé úřední vý
kony ,V záležitostech manželských po
llUCkym úřadům zemským se odjímají
a ROlltickým úřadům okresním přika
ZPJI-(Promíjení prohlášek, dispens od
krestfglistu v nebezp. smrti, dispens
Od,Vdovské lhůty.) Ord. list Hrad. 1873
(dll l.), 92; Ord. list Praž. 1872, 65.

739

52. Roškot ]._Kř., jak má rodokmen
býti kolkován. CKD. 1893, 241.

53. Kolkování žádostí a přílohv zále
zitostech manželských u státních úřadů.

LFinanč. řed. v Praze 19. ledna 1909,. 2909] Ord. list Litom. 1909, čís. 41.
str. 456; Ord. list Bud. 1909,34; Ord. list
Hrad. 1909, 58; Ord. list Praž. 1909, 21.

54. Tumpach Jos., Dr., Zádosti za
udělení politické dispense k uzavření
sňatku a přílohy k ním jsou kolku
p_rostý[pro osoby v konkubinátě žijící.]

KD 240
55. Zádosti chudých, v konkubinátě

žijících osob o politickou dispens jsou
kolku prosty. [Místodrž praž. 12.června
1909, č. 21.543]. Ord. list Bud. 1909, 66.

X) Uzavírání sňatku.*)
1. Auerhann Fr., Pokoutnost. ČKD.

1860, 583.
2. Laurin František, Dr., Forma

Tridentina. ČKD. 1865, 6
3. Laurin Frant šek, Dr. Závaznost

formy tridentské. KD. 1865, 160.
4. Borový Kl., Dr., Platnost s'atku

uzavřeného in forma Tridentina. KD.
1871, 61.

5. B. F., Matrimonium absque forma
Tridentina. CKD. 1884, 602.

6. Sedláček Jarosl., Dr., O přivolení
ku sňatku manželskému. ČKD. 1892,385.

7. Brychta Ant., Dr., Právní pod
mínky závaznosti formy tridentské.
Past. 1890, 49.

8. Doubrava Jos., Dr., Tajnosnub
v manželství smíšeném. CKD. 1889,89.

9. ganonymj, Tridentská forma přiuzav rání sňatku [snoubenců dlícich na
letním bytě]. Hl. 1912, 383.

10. Brychta Ant., Dr., O tom, zdali
váže forma Tridentina i protestanty.
Past. Vlll. (1888), 497; t. IX. (1889), 369.

11. Tumpach Jos., Dr., Záva nost
formy tridentské vřiši německé. KD.

1

12. Borový Klem., Dr., Ve kterých

diecesích Severní Amerikš prohlásenjest dekret "Tametsi". CK . 1887,

13. [anonym%, S. Congreg. de prop.fide 6. února 1 99 o tom, zdaž v kra
jinách, Turkům poddaných, platí dekret
"Tametsi". RD. 1900, 151.

14. Tumpach Jos., Dr.. Manželství
uzavřená v apli vyslanecké. [Forma
Tridentina.] KD. 1902, 140.

') Srv. též výše str. 725 n. sub T. č. 2 a 80;
též str. 725 sub Š, č. 12.

s



740

15. Dekret o zasnoubení a manželství,
vydaný posv. kongregací koncilu na
rozkaz a jménem jeho Svatosti papeže
Pia X. („Ne temere,“ český překlad.)
Acta curiae Olom. l

16. Uzavírání zásnubu a manželství
dle dekretu posv. kongregace koncilu
„Ne temere“ z 2. srpna 1907. [Instr.
česk. episkopátu.] Ord. list Hrad. 1908,
21; Ord. list Praž. 1908, 24; tamt. 37.
Též samost. v Praze 1908; Ord. list
Bud. 1908, 45; Ord. list Litom. 1908,
č. 30, str. 299.

17. Prohlášení dekretu „Ne temere“
o zásnubu a manželství [v jednotlivých
farnostech]. (Naříz. kons. praž. z
června 1908, č. 7866.) Ord. list Praž.
1908, 65.

18. Instrukce bisk. Ordinariátu brněn
ského z 11. března 1908 o manželství
dle dekretu „Ne temere“. Acta curiae
Brun. 1908, 31.

19. Instrukce biskupského Ordina
riátu brněnského o dekretu „Ne te
mere“ v praxi. Acta curiae Brun. 1910,
136.

20. Tumpach Jos., Dr., Dekret „Ne
' temere“ o zásnubuamanželství. ČKD.

1907, 581; t. 1908, 47.
21. [anonym], Dekret ze dne 2. srpna

1907 o platném uzavírání sňatků. Korr.
KD. 1907, 169. ,

22. Soldát Al., Dr., Uprava překážky
okoutnosti dekretem „Ne temere“.
orr. KD. 1908, 29.
23. Pauly J., Dekret Congr. Conc.

ze dne 2. srpna 1907 ozásnubě aman
želství. Věst. KD. VIII. (1907-8), 1.

24. [anonym], K dekretu „Ne te—
mere“. Věst. ]edn. duch. brněn. 1908

25. [anonym], Rozdíl mezi „Tametsi“
a „Ne temere“. Věstn.Jedn. duch.brněn.
1908-9, 144.

26. Hobza A., Dr., Dekret „Ne te
mere“. Papežský zákon o zasnoubení
a oddavkách a jeho význam pro ra

lšogské právo občanské. Právn. 1909,2 .
27. Svojsik Fr., Dr., Dekret „Ne te

mere“ a rakouské státní právo man—
želské. Věst. KD. VIII. (1907-8), 100.

28. ganonym], Poučení věřícícho form zásnubu a uzavírání sňatků
dle dekretu „Ne temere“. Korr. KD.

29. [anonym], Jaké změny úřado
vání farního u věcech manželsk 'ch na
staly z papežského dekretu „ e te
mere“ ze dne 2. srpna 1907. (Odp. na

Právo církevní.

I. otáz. past. konfer. diec. buděi. z r.
1908.] Ord. list Bud. 1909, 101.

30. anonym], Jaké změny úřado
vání arního ve věcech manželských
nastaly z papežského dekretu ,,Nete

mere“lšše dne 2. srpna 1907. Korr.KD.|_.

31. Tumpach Jos., Dr., ReSOIuce
Apoštolské StoIíce o některých pochyb
nostech, eré se týkají dekretu „Ne
temere“. KD. 1908, 304.

32. Tumpach Jos., Dr., Nová dubia
týkající se dekretu „Ne temere“. ČKD.
1908, 540. '

33. Tumpach jos., Dr., Dubium tý
3. kající se smyslu slov „adepta posses

sio“ v dekretu „Ne temere“. CKD.
1908, 541.

34. Tumpach jos., Dr., Některá du
bia týkající se dekretu „Ne temere“
S. C. C. 8. července 1 08; S. C. de
acr. 18. června 1909.] KD. 1909, 432.
35. Tumpach jos., Dr., O manžel

ství osob, jež z rodičů nekatolických
nebo nepokřtěných se zrodily, ale po
katolicku byvše pokřtěny, od malička

žily v haeresi nebo bezvěří. lK výkl.dekr. „Ne temere“.] ČKD. 19 l, 462.
36. Tumpach Jos., Dr., Nová dubia

týkající se dekretu „Ne temere“ o zá
snubu a manželství. ČKD. 1911, 68.

37. Tumpach Jos., Dr., Instrukce
o zjišťování svobodného stavu snou
bencův „a oznamování uzavřených
sňatků. CKD. 1911, 376.

38. Tumpach Josef, Dr., Návod
k oznamování uzavřených sňatků po
rozumu dekretu „Ne temere“. CKD.
1911, 806.

39. Záznam oddavek do matriky na—
rozených. (Nařízení kons. praž. z 5.
října 1911, č. 12.722.) Ord. list Praž.
1911, 121.

40. Nařízení [bisk. konsistoře litom.
č.9215 z r. 1911] 0 poznámkách ohledně
sňatků v křestních matrikách po smyslu
dekretu „Ne temere“. Ord. list Litom.
1911, č. 10, str. 101.

41. Oznámení sňatků c. a k. vojen—
ských osob ve smyslu dekretu „Ne te.
mere“. Ord. list Litom.1908, č.37, str.
394; Ord. list Praž. 1908, 92.

42. Tumpach J., Dr.. Dekret „Ne te
mere“ o zásnubu a manželství. [Jeho
platnost v Rakousku.] CKD. 1908,252.

43. Rozhodnuti ohledně užívání de
kretu „Ne temere“ při osobách c. ak.
vojska a c. a k. námořního vojska.
[Sdělení Apošt. pol. vikar.z 12.května



Právo církevní.

1908, č. 3225.] Ord. list Litom. 1908,
č. 34, str. 347; Ord. list Hrad. 1908,58.

44. Tumpach Jos., Dr., Závaznost
dekretu „Ne temere“ pro katolické Ru
smy v Rakousku. CKD. 1912, 187.

45._Dekret „Ne temere“ rozšířen na
katolické díecese ritus raeci v Ra
kousku. Ord. list Praž. l 12, 49.

46. Tumpach Josef,„ Dr., Dekret
„Ne temere“ v Uhersku. CKD. 1909,549.

47. Tum ach _los., Dr., Závaznost
dekretu „ e temere“ v Číně.
1908, 677.

48. Borový Klem., Dr., Příslušnost
faráre vlastního při oddavkách. ČKD.
1884 308

49.Pazderka Jos., Příslušnost faráře
vlastního p'i oddavkách. [S douškou
redakce.] KD. 1884, 560.

50. Borový Kl., Dr., Platnost či ne
platnost manželství [uzavřenéhov místě
pobytu —quasi domiciiu ? —nevěstina].
ČKD. 1875, 222.

51. Charvát Josef, Oddavky řed
vlastním farářem ženichovým. KD.
1896, 113.

52. [anonym], Patří-li snoubenci
dvema rozličn 'm farnostem a žádají-li,
aby byli odd ni farářem ženichovým
v jeho kostele: jak mají se zachovati
v té příčině oba jejich faráři? (Odp.
ke IV. otáz. past. konfer. diec. králové
hrad. r. 1881.) Ord. list Hrad. 1882
(díl iii.), 166.

53._Borový Kl., Dr., Může-li kopu

Ewan toliko kněz pravomocí opatřený?KD. 1881, 243.
54. Kohn Theod., Dr., Maji-li koope

rátorové zvláštního svolení místního
faráře k oddavkám zapotřebí. ČKD.
1883, 413.

55. Dudík Antonín, Dodatek k od
povědi na otázku: Mají-li kooperáto
rové zvláštního svolení místního faráře
k oddavkám zapotřebí? (S douškou
redakce.) CKD. 1883, 497.

56. Borový Klem., Dr., Pohřeb a
svatba. [Snoubenci přijdou ke kopulaci
v den pohřbu svého faráře a kaplan je
oddá — zdaž platně?] CKD. 1878,473.

57. jirák Alois, DL., Přítomnost
svědků při oddavkách. CKD. 1902,571.

58. Brychta Ant., Dr., Manželství
uzavřené pouze z části před dvěma
svědky. [Jeden svědek přišel až po
cástečném odříkání snubního svolení.]
RD. 1901, 745.

59. Tumpach Jos., Dr., Dovol a-li
všeobecná delegace k oddavkám ? KD.
189 358.

741

60.Skočdopole Ant., Možno-li práv
ně, aby faráři velikých měst obdrželi
všeobecnou delegaci k oddavkám bez

gläedu na příslušnost farní? ČKD. 1903,
61. Pecháček Gabriel, Dr., Ordina

riátní delegace s právem subdeiegace
k oddavkám. ČKD. 1899, 585.

62. Tumpach J., Dr., Oddavky s od
volanou delegaci a s delegaci interpre
tativní. KD. 1899, 260.

63. Borový Kl., Dr., Delegace k od
davkám vcizí diecesi. CKD.1881,304.

64. Zákaz delegace duchov. správců
v příčině sňatků ve výcarsku. (Sděl.
místodrž. praž. z 29. dubna 1897, čís.
59881.) Ord. list Praž. 1898, 17; Ord.
list Hrad. 1898 (díl IV.), 183; Ord. list
Bud. 1897, 59. 

65. Charvát Jos., Svýcarského du
chovního správce nelze delegovati
k oddavkám. CKD. 1898 245.

66. Borový KL,, Dr., empus clau
sum a delegace. CKD. 1875, 378. Viz
výše str. 733, čís. 164.

67. Kaněra Cyrill, O. S. B., Listina
propouštěcí přisňatku a zápis oddavek.
ČKD. 1883, 115

68. [anonym], Musí-li se delegací
k oddavkám přijmoutí. KD. 1848,
sv. Ill., 66; !. 1849, sv. ll., 130.

69. Tumpach Jos., Dr., Neplatnost

manželství Igro nedostatek patřičné de—legace. CK . 1904, 63.
70. Sedlák Jan Nep., Dr., Zvláštní

případ zneužití delegace k oddavkám.
[Delegovaný farář z neznalosti osob
oddal nevěstu s jiným ženichem.] KD.
1899, 616.

71. Borový Kl., Dr., Listina delegační.
ČKD. 1885, 566.

72. Vyhotovení delegace k oddavkám
v jiné farnosti. Výnos. kons. raž. ze
dne 4. ledna l 04, č. 125.] rd. list
Praž. 1905, 10.

73. Zplnomocnění kněze cizího te
legramem k oddání snoubenců [se za
povídá]. Ord. list Praž. 1873, 76; Ord.
list Bud. 1873, 73.

74. Oddavky „per delegationem“
v pražských kostelích. Ord. list Litom.
1910, č. 60, str. 670; Ord. list Hrad.
1910, 37.

75. Oddavky vojenských osob, jsou
cich pod pravomoci vojenského du
chovního, vykonané duchovním civil
ním. Ord. list Litom. 1912, str. 317.

76. Kašpar arel, Dr., Sňatek per
procuratorem. KD. 1912, 743.



742

77. Borový Kl., Dr., Passívní assi
stence a manželství občanské. ČKD.
1879, 544.

78. Borový Klem., Dr., Manželství
občanské coram ministro acatholico.
(Odpověď k dotazu: l. o platnosti
sňatku toho; 2. smí-li katolická strana
přijímati svátosti; 3. mohou-li katolíci
býti kmot ne atolícky křtěnému dítěti
rodičů těc .) KD. 1878, 380.

79. Řehák Karel L., Dr., Sňatek lstí
uzavřený. [Bez dispense od překážky
pokrevenství — bez prohlášek vlast
ního faráře — před nepříslušným a
a nedelegovaným duchovním.] RD.
1905 131

80'.[anonym], Z pastýřského života: 1
Pastor oddává snoubence smíšeného
vyznání bez prohlašního listu ženicha
katolíka_(neplnoletého) a bez svolení
otcova. CKD. 1852, ll. 118.

81. Borový Kl., Dr., Smíšený sňatek
coram ministro acatholico. ČKD. 1881,

93.
82. Borový Klem., Dr., Sňatek před

pastorem uzavřený snoubenců akato
líků]. ČKD. 1883, 37

83. Navedení t'kajicí se povinnosti
snoubenců podro ití se zkoušce z ná
boženství apřijmouti před oddavkami
svátosti pokání a těla Páně. (Poučení
o tom, co činiti, když snoubenci po
vinnosti te' zdráhají se zadostučíniti.)
Ord. list Praž. 1871, 31.

84. Borový an., Dr., Zpověď předoddavkamif) KD. 1881, 185.
85.Skočdopole Ant., o manželských č

p'ekážkách objevených ve zpovědnici.
(SKD. 1867, 172.

86. Kohn Theodor, Dr., jak dlužno
zachovati se faráři, jenž od snoubenců
den před oddavkami ve zpovědnici
seznal. že stává mezi nimi církevní
překážka? Past. VII. (1887), 49.

87. Co činiti, chtějí-li snoubenci bez
předchozího přijetí sv. svátostí uzavříti
sňatek. (Kons. praž. 1. prosince 1909,
č. 16.313.) Ord. list Praž. 1909, 135.

88. Borový Klem., Dr., Dovoleno-li
bezprostředně po třetí ohlášce oddá
vati? CKD. 1883, 48.

89.Tumpach Jos., Dr., Mohou-lí býti
oddavky konány i v kostele jiném než 49
farním? CKD. 1903, 214.

90. Borový Kl., Dr., Předpolední ko
pulace. ČKD. 1876, 373.

*) Viz též str. 140, č. 249—253.

Právo církevní.

91. Sedlák Jan Nep., Oddavky v den
nedělní neb sváteční. ČKD. 1885, 493,
Srv. v'še str. 140, č. 256.

92. ákaz odpoledních oddavek o ne..
dělích a svátcích. (Nařízení konsist.
praž. z r. 1898) Ord. list Praž. 1898,45,

93. Tumpach Jos., Dr., Dovoleny-li
civilní oddavky katolických snoubenců
proto, že farář nechce oddavky vy
konatí leč v kostele? CKD. 1911, 791.

94. Výtah z nálezu správního soud.
dvoru ze dne 15. prosince 1909, č. 11.321,
0 odepření v určitém případě civilních
oddavek katolických snoubenců [v sou—
kromém doměl potvrzeném postupem
správních úřadů. Ord. list Hrad. 1911,
58; Ord. list Praž. 1911, 116; Ord.

list Bud. 1912, 18; Ord. list Litom.
1911, 132.

95. Dewotý Josef Fr., Způsob po
sluhování svátostí stavu manželského
s předcházejícím ponaučením ženicha
a nevěsty při oddavkách. V Hradci
Králové a Praze 1832.

96. Borový Klem., Dr., Ocírkevním
obřadu přioddavkách. (Z návrhů k otáz—
kám konferenčním) ČKD. 1864, 623.

97. [anonym], Vliv cirkve západní

na církev všehodní. (Ref. o ředn. prof.P. Levické o o historii ot zek klade

wich ženichu a nevěstě při oddavkách.)1. V. (1900), 46.
98. Skočdopole Ant., Dr., Oslovení

snoubenců při kopulací. CKD. 1903, 66.
Svr. výše str. 140, č. 255.

99. [anonym], Snubní prsteny. Histo

riclzcg-kulturní studie. N. L. 1911-12,
100. Pejška Jos. C. SS. R., Symbo

lika prstenu. ČKD. 1913, 62.
101. janský Fr., Cí kevni žehnání

sňatku manželského. čKD.„1867, 501.
102. Borový Klem., Dr., Zehnáni při

31193pro sponso et sponsa. CKD. 1876,

RD
104. Skočdopole Ant., Dr., Bene-.

díctío nuptiarum. CKD. 1900, 644.
105.Lhotský josef, Požehnání snou

lzšgců a votivní mše sv. Past. 1893,

103. anogm], Požehnání snoubenců,. 1 99, 6.

106. Borový Klem., Dr., Votivní mše
sv.*pro sponso et sponsa. ČKD. 1886,

107. Borový Kl., Dr., Applikace mše
pro sponso et sponsa.") CKD.1880,285.

') Srv. též str. 138, č. 198 a 199.

č ")BViz též oddíl „Pastýň hohosl.' str. 138n.,. 19 n.



Právo církevní.

108.Borový Kl., Dr., Mše pro sponso
et sponsa a sv. přijímáni. CKD.1881,116.

_09. Sedlák Jan Nep., Dr., Mše sv.
přl oddav ách snoubenců mixtae re
ligionis. KD. 1912, 435.

119. Tumpaghjos., Dr., Benedictio
nuptlalls nemuže býti udělena mimo
mši sv. ČKD. 1909, 236.

111. [anonym], Cirkevni požehnání
snoubenců nesmí se diti mimo mši sv.
RD. 1910, 136.

112. Borový Kl., Dr., Sňatek řecko
katolického žen'cha s nevěstou řím—
sko—katolickou. KD. 1882, 572.

113. Hron Voit., O oddavkách na č
smrtelném loži. ČKD. 1838, 256. Srv.
výše str. 140, č. 257.*)

114. Borový Kč., Dr., Oddavky nasmrtelném loži. KD. 1867, 469.
115. apek Fr., O sňatku na loži

smrtelném. Past. Xi. (1891), 52.
116.M-ý, Oddavky na smrtelném loži

ženicha se sestrou zesnulé manželky,
s níž (sestrou) žil v konkubinátě. (Drob

Ěůstky z úřadu a života pastýřského)KD. 1851, l. 143.
117. Tumpach Jos., Dr., Sňatky na

smrtelné posteli těch, kdož v konku
bínátě nebo v manželství občanském
již nežijí, jimž však vadí nějaká pře—
kážka zrušujíci. (K výkladu dekretu
posv. Sboru inkvis. z 20. února 1888.)
ČKD. 1900, 62.

118. Sedlák Jan Nep., Dr., Sňatek
při hrozícím nebezpečenství smrti za
okolnosti zvláště Spletitých. CKD. 1900,

119. š., Oddavky na smrtelném loži

bez manifestační Eřísaělž. (Drobnůstky
Sz)81'1fadupastýřské o.) D.1849,l. seš.,

'120. Brychta Ant., Dr., Opominutí
manifestační přísahy. Past. 1890, 447.
RD 1808 380.

121. Borový Kl., Dr., Oddavk per
delegationem. (Oznámení o nic do
8 dnů.) ČKD. 1876, 372.

122. Kocián V., O uschování snub
ních listín, oddává-li farář ženichův.
[Casus.l RD. 1894, 226.

123. Borový Kl., Dr., Vydání listů
matričních z archivu. CKD. 1881, 110.

124. Borový Kl., Dr., Vydání „listů
matričních z archivu farního. CKD.
1884, 502.

125. Borový Kl., Dr., Dovoleno-li

Vägäü původní akta snubní? CKD.1 , 105.

') Srv. též str. 141, č. 287.

743

126.Snubní listiny matričné nebuďtež
pod žádnou záminkou vydávány z far
ního archivu stranám o ně žádajícím.
(Vynes. kons. praž. z 5. dubna 1899,
č. 3469. Ord. list Praž. 1899, 43.

127. anonym], Výnos c. k. minister
stva vnitra ve příčině vrácení doku

genui snubnich. Věst. KD. lV. (1903-4),7.
128. Tumpach Jos., Dr., Co možno

všggti z kopulačních dokumentů? CKD.1 , 152

129. Které oddací listiny mohou Báči
stranám Vll'áceny? Ord. list Litom. l ,. , sr. .

130. Listy matriční z protokolu možno
vrátiti. Ord. list Hrad. 1906, 6

131. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 23. prosince 1906,
č. 297.719, v příčině vrácení listin od
daclch stranám. Ord. list Praž. 1906, 12.

132.(anonym ,Kdg z oddavek sešlo,co s přílohami. ČK . 1848, ll. 80.
133. Tumpach Josef, Dr., Průkaz

o uzavření manželství osob které
z Ameriky nebo jiných vzdálených zemí
přicházejí. ČKD. 1911, 547.

134. Důkaz o platností manželství
[těch, kteří se vrací z ciziny. Rozh.
S. C. de Sacram. ze 6. března 1911].
Ord. list Litom. 1911, str. 120.

Y) Důsledky manželství platně
a neplatné uzavřeného.*) Legi

tímace manželských dětí.
1. R., O povinnostech manželského

života. RD. XVIII. (1910-11), 75.
2. Alěthés, Magister Johannes Hus

de debito coniugalí. RD. XIX. (1911-12),
738. „

3. Mrštík Jos., Dr., Dítě narozené za
trvání manželství nerozloučeného ani
nerozvedeného, i když byla několika
letá nepřítomnost manžela dokázána,
považuje se dle zákonů rakouských
za manželské, dokud by na podnět
těch, kterým vedle gg 158. a 159.obč.
zákona přísluší právo popírání manžel
ského původu, soudním nálezem za
nemanželské vyhlášeno nebylo. RD.
1901, 289.

4. Tumpach Jos., Dr., Právo k po
pírání manželského rodu jest právem
naprosto osobním, náležejícím pouze

') Srv. též oddíl „Mravouka' str. 66, č. 226.



744

osobám v gg 158. a 159. ob. zák. obč.
jmenovaným. CKD. 1899, 442.

5. Tumpach Jos., Dr., K výkladu
156., obč. zákona o popírání otcov

ství. CKD. 1899, 505.
6. Tumpach _los., Dr., Lhůta k od

pirání manželského původu dítěte. CKD.
1911, 459.

7. Brychta Ant., Dr.,Ve sporu 0 man
želský původ dítěte může podati se
žaloba ina jeho matku, která jest po
vinna nemanželský původ svého dítěte
uznati. příslušnou změnu v křestní ma
trice připustíti a soudní útrat společně
s tímto dítětem zapraviti. R .1901,74.

8. Brychta Ant., Dr., Nejhlavnější
nálezy a ustanovení ve příčiněpochyb
ného manželského rodu dítek. Past.
1889, 61.

9. Borový Kl., Dr., O legitimitě dítka.

ill/huie] 10 let nepřitomen.] CKD. 1890,1.

10. Stejskal Fr., Nemanželské dítko
přece manželským! KD. 1902,338.

11. K. V.,,Upravüoväm' nemanžel
ských dětí. CKD. 1868, 549.

12. Borový Klem., Dr., O legitimaci
ditek nemanželských. CKD. 1866, 219.

13. Borový Klem., Dr., Legitimace

dšt7karodičů nemanželských. ČKD. 1887,4
14. Borový Klem., Dr., Nejnovější

výnos o legitimaci. ČKD. 1868, 141.
15. Pauly Jan, ThC., Státní předpisy

o legitimaci ditek. RD. 1898, 715.
16. Tumpach _los., Dr., Legitimace

nemanželských dítek. ČKD. 1907, 506.
17. Stupecký Jos., Dr., Legitimace

děti nemanželských podle práva ra

kggského. Otisk z „Právníka“. VPraze1 7.

18. T_umpach Jos., Dr. Legitimace
dítek. CKD. 1908, 675.

19. Doubrava Josef, Dr., Nárok ne
manželského dítěte na legitimaci per
subsequens genitorum matrimonium.
ČKD. 1896, 32

20. [anonym], Potřebnost legitimo
vání účinkem potomního manželství.
CKD. 1848, sv. IV., 139.

21. Brychta Ant., Dr., Kdy mohou
dle práva manželské děti byti legiti
movány. Následky nezákonité legiti
mace. Kriticko-právní studie. RD. 1900,
689; t. 1901, 65.

22. Postup při zápisech legitimace.
Ord. list Litom. 1912, 189.

23. [anonym], O legitimování dítek

gšmanželských na Moravě. KD. 1865,

Právo církevní.

24. Skočdopole Ant., Dr., Kdo jest
oprávněn provésti legitimaci aper sub
sequens matrimonium" rodiču? ČKD.
1884, 304.

25. Borovy Klem., Dr., Duchoven
stvo k legitimaci oprávněno. ČKD.
1869, 45.

26. Skočdopole Ant., Dr., O legiti
maci per subsequens matrimonium, ne
mohou-li se rodičové představiti faráři,
v jehož křestní matrice dítě zapsáno
jest. ČKD. 1885, 168.

27. [anonym], Rozličné pastýřské
příhody: Legitimace dítěte, zapsaného
v matrice „dle udání“. ČKD. 1830,532.

28. Legitimace dítek mimo manžel
ství zplozených nemůže se po uzavře
ném manželství rodičů provésti na zá
kladě protokolu s rodiči sepsaného na
cizím farním úřadě. [V důsledku roz
hod. minister. vnitra ze 7. list. 1883,
čís. 13.197.] Ord. list Bud. 1884,91; Ord.
list Praž. 1884, 59.

29.Skočdopole Ant., Dr., Legitimace
děcka, nemohou-li rodiče v cizině od
daní dostaviti se k faráři, v jehož křestní
matrice dítě jejich zapsáno, ani na
příslušné hejtmanství. ČKD. 1890, 553.

30. Kdy přísluší projednání legiti
mace per subsenquens matrimonium
politickému úřadu zemskému. [Misto
drž. české dne 22. prosince 1884, čis.
87.841] Ord. list Praž. 1885, 13; Ord.
list Hrad. 1885 (díl Hl.), 362; Ord. list
Bud. 1885, 28.

31. Vynesení c. k. ministerstva vnitra
z 25. ledna 1897, č. 31.989 ai 1896,
v příčině nemanželských dítek. (Sdě
lení místodrž. praž. z 3. února 1897,
č. 15.525.) Ord. list Praž. 1897, 29;
Ord. list Hrad. 1897 (díl VI.), 103.

32. Vynesení c. k. ministerstva vnitra
2 5. prosince 1892, č._l7.325, dané c. k.
místodržitelství ve Styrském Hradci
o legitimacl nemanželských dítek sňat
kem v cizozemsku uzavřeným. Ord.
list Bud. 1905, 150; Ord. list Praž.
1905, 50.

33. Hrobsky Josef, Legitimace dí
těte v cizí farnosti v matrice zapsa
ného, když rodiče pro vzdálenost ani
do cizí fary ani k hejtmanství se dvěma
svědky jíti nemohou. RD. 1897, 755.

34. Tumpach Jos., Dr. Legitimace
dítek nemanželských na arním úřadě
místa, kde rodičové dítka se zdržují.
ČKD. 1906, 148

35. Legitimace per matrimonium sub
sequens u farního úřadu bydliště. Ord.
list Litom. 1906, č. 1, str. 2.



Právo cirkevni.

36. Poučení o legitimaci nemanžel
ských dětí. (Vynes. kons. praž. z 5. pro
since 1906, č. 15.506.] Ord. list Praž.
1907, 10.

37. Legitimační protokol nemanžel
ských ditek sepsati může mimo farní
úřad, v jehož matrikách narozeni dítek
jest zasnamenáno, také každý farní
úřad jiný. Ord. list Hrad. 1905, 33.

38. Tumpach Jos., Dr., Legitimace
nemanželských dítek [na základě prohlášení stran na farmm úřadě svého
bydliště; minist. vnitra 17.června 19071.
CKD. 1907, 506. _

39. Výnos [c.k. místodrž.vCechách
ze dne 10. července 1907, č. 2055321
0 při ustností zápisu legitimace na zá
klad prohlášení stran učiněného před
správcem matriky příslušným dle by
dliště a náboženského vyznání. Ord.
list Litom. 1907, č. 22, str. 196; Ord.
list Hrad. 1907, 76; Ord. list Praž.
1907, 99

40. Vzorec protokolu pro zápis le
gitimace na základě prohlášení stran
učiněného před příslušným farním úřa
dem [dle bydlíště]. Ord.list Bud. 1907,

745

47. Vyhlášení [bisk. konsistoře bu
dějovickéj týkající se zapisování legi
timace nemanželsky zplozených dětí
v křestní matrice, žádá-li se teprv po
smrti otce tohoto dítěte. Ord. list Bud.
1871. 113.

48. O legitimování nemanželských
dětí per subsequens matrimonium po
smrti otcově. [Vynes. bisk. konsistoře
budéi. č. 5364 z r. 1882] Ord. list Bud.
1882, 21.

49. Skočdopole Ant., Dr., Legiti
mace dí_tek nemanželských po smrti
otcově CKD. 1882, 17l.

50. Místodržitelský výnos (z 28. květ
na 1879) o legitimování dětí nemanžel—
ských per subsequens matrimonium po
smrti otcově. Ord. list Hrad. 1885 (díl
iii.), 377.

51. X.,, Legitimace ditka po úmrtí
otcové. CKD. 1886, 233.

52. Borový Kl., Dr., Legitimace po
smrti otcově. CKD. 1892, 301.

53. Pauly jan, Legitimace dítka po
smrti otcově. Vést. KD. Il. (1901-2), 16.

54. Borový Klem., Dr., Důkaz ot
covství po smrti otcově. ČKD. 1883,

165; Ord. list Litom. 1907, č. 23, str. 559
212; Ord. list Praž. 1907, 100.

41. Předpisy k zamezení nespráv—
ných zápisů legitimací. [SděLmístodrž.
praž. ze 14. července 1909, č. 101.625
a místodrž. moravského ze 7. května
1909, č. 26.994.] Ord. list Litom. 1909,
č. 47, str. 523; Ord. list Bud. 1909,79;
Ord. list Hrad. 1909, 70; Ord. list Praž.
1909, 100; Acta curiae Brun. 1909, 81;
Acta curiae Olom. 1909, 67.

42. Borový Kl.,Dr., Legitimace ditka
nemanželského [zapsaného v matrice
nekatol. úřadu duchov.]. CKD.1882, 243.

43. Karlach Mik., Dr., O legitimaci
nemanželských dítek otce protestanta.
Past. 1883, 442.

44. Nařízení c. k. místodrž. v Praze
2 13. dubna 1892, č. 138.508 ai 1891,
v příčinělegitimování předmanželských
dětí. [O potřebném souhlasu matčině.]
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 96; Ord.
list Bud. 1892, 70; Ord. list Praž.
1892, 30.

45. Skočdopole Ant.,Dr., Matka při

legitimacěinemanželského dítěte. ČKD.2, 27 .
46. Vyhlášení konsistoře pražské tý

kající se zapisování legitimace neman
želský zplozených dětí v křestní ma
trice, žádá-li se teprv po smrti otce
tohoto dítěte. Ord. list Praž. 1870,102.

55. Stejskal Fr., Legitimace neman
želského dítka může býti i po smrti
matky samostatné příslušným farním
úřadem provedena. KD. 1904, 389

56. Borový Kl., Dr., Legitimace na
lezencův. ČKD. 1871, 461.

57. Borový K1., Dr., Legitimace ci
zoložňat. CKD. 1882, 178.

58. Skočdopole Ant., Legitimují-li
se cizolozňata potomním manželstvím
rodičů? CKD. l880, 81.

59. Borový Kl., Dr., Legitimace pro
foro civili. ČKD. 1882, 52.

60. Skočdopole Ant , Dr., Co činiti
jest občanu rakouskému ve vlasti své
bydlícímu, aby po manželství ve vlasti
uzavřeném legitimováno bylo jeho dítě,
ježto byl v cizině za svobodna s ny
nější svou manželkou zplodil a tam
v občanských seznamech (Zivilstands
register) zapsané má? ČKD. 1899,69.

61. Skočdopole Ant., Dr., Jakým
způsobem legitimují se v cizozemsku
narozené dítky rakouských poddaných ?
ČKD. 1902, 273.

62. Pauly Jan, Legitimace dítka na—
rozeného v cizozemsku. Vést. KD. Vlll.
(1907-8), 359.

63. Skočdopole Ant., Dr., Legiti
nace dítek, narozených v Uhersku.

KD. 1895, 184.



746

64. Brychta Ant., Dr., O domnělé
legitimaci dětí potomním sňatkem, který
jejich rodiče spolu neuzavřeli. (Právní
úvaha.) Past. 1891, 561; t. 1892, 433.

65. Borový Kl., Dr., Legitimace ditka
nemanželského manželem, který není
otcem dítěte]. Č D. 1881, 52.

66. Tumpach Jos., Dr., Může-ll býti
per subsequens matrimonium legiti
mováno dítko nemanželské matky ,jež
manželem zplozeno nebylo? ČKD.
1907, 142.

67. Karlach Mik., Dr., Dotazy [a od—
povědi]: ]. O legitimaci dítek,jež man
žel nezplodil. 2. O domovské přísluš
nosti nemanželského dítěte vdovina.
Past. 1882, 68. ,

68. Kocián Václ., Učinek legitimace
nemanželský zrozeného dítka na do
sažení domovské příslušnosti nezávisí
neboli není podmíněn opravou matriky
narozených. (Spr. soud. 3. června 1893,
č. 1654.) RD. 1894. 379.

69. Tumpach Jos., Dr., Legitimace
per subsequens matrimonium dotýká
se 1 potomstva nemanželských dítek.
ČKD. 1894, 46.

70. Borový Klem., Dr., Le itimace
per subsequens matrimonium nevěsty
neplnoleté nemanželské a ještě nele
gitimovanél. CKD. 1884, 172.

71. Tumpach Jos., Dr., Učlnky legi
timace per subsequens parentum ma
trimonium nastávají pro legitlmova
ného ipso iure dnem sňatku rodičů.
CKD. 1908, 76.

72. Nařízení místodržitelství v Praze
7. 8. dubna 1892, č. 35940 v příčině ry
chlejšího provádění legitimace před
manželských dětí. Ord. list Hrad 1892,
(dil V.), 96; Ord. list Praž. 1892, 29.

73. Legitimace nezletilých nemanžel—
ských ditek sluší oznamovati c. k. sou
dům, jež jsou jim poručníky. (Sdělení
místodrž. česk. z 22. července 1897,C.
110.572) Ord. list Praž. 1897,83; Ord.
list Bud. 1897, 111; Ord. list Hrad. 1897,
(dil Vl.), 139.

74. Borový Kl., Dr.. Legitimace per
rescriptum. ČKD. 1871, 388.

75. Pejska jos., C. SS. R., O původu
slova parchant. ČKD. 1913, 236.

76. Brychta Ant., Dr., O vychování
a majetku dětí manželských. Past. 1889,

. 77. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistiky: O domovské příslušnosti

%nželky a dětí. RD. 1898, 381; tam!.

Právo církevní.

78.Tumpach Jos., Dr., O daru jitřním
[dle čl. Dr, Ant. Pevného v „Právníku“
XLV., 3]. CKD. 1907, 143.

79. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistiky. Rozhodnutí o svatební
smlouvě. RD. 1898, 836.

80. Br chta Ant., Dr., Slíbené věno.
RD. XVII. (1910), 160.

81. Brychta Ant., Dr., Přislíbí-lina
stávající tchán ženichovi své dcery ně
jaké věno, je to po rozumu š 1217.
obč. zák. smlouva svatební, která však
jest pouze tehdy právoplatna, byl—lí
o ní dle 5 1. zák. ze dne 25. července
1871, ř. z. č. 76, sdělán zvláštní spis
notářský. RD. 1901, 72.

82. Brychta Ant., Dr., Odkáže-li
muž své manželce v závěti dědictví
stou podmínkou, aby se nevdala, ztrácí
podmínka platnost, když ovdovělé man
želce zemrou dětí, jež při vzdělání zá
věti byly na živu. RD. 1901, 750.

83. Brychta Ant., Dr., Manžel ne
může žádati náhradu útrat na pozůsta
losti své zemřelé manželky za její lé
kařské ošetřování v_poslední nemocí.
[Vrch. zem. soud v Cechách 7. února
1893, č. 35551 RD. 1900, 220.

84. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O vdovském platu. Past.
1892, 63.

85. Brychta Ant., Dr., Kdy po smrti
jednoho manžela výměnkářemá strana
ovdovělá právo na celý výměnek?

[1Ne1v.7äc6ud16. října 1889, č. 9976.] RD.
86. Brychta Ant., Dr., Zemře-li dité,

jemuž otec část svého jmění v závěti
odkázal, dříve než závětce, a zane
chá-li samo potomky, nastoupí tito
vpříčině dědictví na jeho místo,třeba
se o nich v závěti zmínka nedělá. RD.
1901, 749.

87. Brychta Ant., Dr., jde-li o vy
dání peněz ze sirotčí pokladny, může
to povoliti jen ten soud, kterému správa
pokladny přísluší. RD. 1900, 633.

88. Ž., Soudní rozkaz synovi, aby
opustil otcovský dům. [Nález nejv.
soud. dvoru.l Vést. KD. 1911, 373.

89. Borový Kl., Dr., Rekonvalidace
sňatků neplatných, v říši rakouské uza
vřených. CKD. 1888, 50.

90. Kohn Theodor, Dlspense in ra
dice. Past. I. (1881), _181.

91. Dusil Frant., Cím se církev za
kládá upravuiíc manželství v kořenu
(sanatio matrimonii in radice)? Past.
Vlll. (1888), 181.



Právo církevní.

92. Skočdopole Ant., Dr., Náprava
neplatných manželství a sňatky na
smrtelné posteli. CKD. 1898, 159.

93. Tumpach jos., Dr., Sanatio in
radice se neuděluje spojení pouze ci

Šgěožnému (konkubinátu). ČKD. 1904,
94. Tumpach Jos., Dr., Uprava po

čátková manželství smíšeného, uza
vřeného bez zachování formy trident
ské. CKD. 1904, 318.

95. Mrštík Jos., Dr., Nemůže učiněna
býti počátečná náprava (sanatio in ra
dice) manželství uzavřeného od kon
vertita ze židovství, když opomínuto
bylo otázání první manželky židovské.
RD. 1900, 703.

96. Brychta Ant., Dr., O konvali
daci a zápisu smíšeného sňatku při
návratu nekatolického manžela do
církve. Past. Xl. (1891), 49.

97. [anonym], De reconciliatione
catholicorum, qui coram ministro aca
tholico matrimonium contraxerunt. (S.
Poenit. 27. června 1893.) RD. 1895, 151.

98. E[kertl F[rant.], Manželské ítko
z neplatného svazku manželského. KD.
1882, 570.

99. Skočdo ole Ant., Dr., Manžel
ský původ d ti z manželství neplat
ného ČKD. 1902, 273.

100. P our Karel, Dítky domnělých
manželů. KD. 1879, 287.

Z) Manželství. na soudě církev
ním.*) Druhý sňatek.

1. [anonym], Manželský soud v Pra
ze. ČKD. 1868, 222.

2. Sedlák jan, Dr., Mají-li duchovní
manželské soudy co souditi? CKD.
1905, 277.

3. Tumpach Jos., Dr., Může-li dle
práva šeriátniho platně rozloučeno
býti manželství rakouského příslušníka
státního, jenž o_dkatolicismu přestou
pil k islámu? CKD. 1912, 352.

4. Přestup k islamu a rozluka man
želství. Ord. list Litom. 1911, 131; Ord.
list Bud. 1912, 41.

5. Borovy Kl., Dr., Ku prohlášení
neplatnosti sňatku stačí v některých
případech rozsudek jedné toliko sto
ice. [Dekr. S. Offic. z 5. června 1889.]

KD. 1890, 439.

*)Viz výše „Právo círk. ' sub š, str. 725,č. 1nn.

747

6. Tumpach Jos., Dr., K_dynetřeba
appellovati k vyšší instancn soudní ve

gggech manželské nullity. ČKD. 1911,
7. Henner K., Dr., Rozsudek římské

Roty o neplatnosti manželství pro sí
mulovaný konsens mužův. Práv. 1911,

ŠŠŠ. [K tomu článek prof. Tilsche tam!.
8: Kašpar Karel, Dr., Manželství pro

tingovaný konsens neplatné. ČKD. 1912,
505

9. [anonym], O neplatností manžel
ství násilím uzavřeného. Nález S. Roty
řím. z 1. května 1912.] 1. 1912, 588.

10. Brychta Ant., Dr., Z právní
praxe a kasuístíky: Prohlášením ne
platnosti sňatku pro přek. š 62. obč.
zák. není otázkao legitimitě dětí roz
hodnuta. Cizi manžel. soud nemůže
rozloučiti sňatek občana rakouského
v Rakousku uzavřený. RD. 1898, 154.

11. Brychta Ant., Dr., Když vyřkne
trestní soud o zločinu dvojnásobného
manželství v základě 5 206. tr. zák.
právoplatný nález, nemůže v nález
svůj pojmouti zároveň rozhodnutí 0 ne
platnosti druhého manželství, ježto je
k tomu oprávněn toliko soud civilní.
RD. 1899, 754.

12. Vaněček Fr., Syfilis a zrušení
manželství. (Požadavek, by nakažlivá
nemoc pohlavní, o níž zvěděl manžel
nevinný až po uzavření sňatku, tvořila
omyl kvalifikovaný in persona.] RD.
1905, 143.

13. Kryštůfek Fr., Dr., Rozlo čení
manželství císaře Napoleona I. KD.
1893, 529. Zvl. otisk v Praze 1893.

14 [anonym], Příčinyrozvodů v Ame
rice. (Dle „Katolíka“.) Cech 1906, č. 5.

15. Špachta Dominik Alois, Roz—
vedeni manželů od stolu a lože.*) ČKD.
1842, 55.

16. Pazderka Jos., Rozvod od stolu
a lože. ČKD. 1887, 165

17. Borovy Kl., Dr., Rozvedeni od
stolu a lože. CKD. 1873, 293

18. [anonym], 0 jednání duchovních
správců v příčině manželských roz
vodů. (Vyříz. pastor. otáz. arcid. praž.
z r. 1903.) Ord. list Praž. 1904, 14.

19. Způsob, jenž v budoucnu v die—
cesí brněnské má býti zachován co do
jednání s manžely, od stolu a lože
civilně rozvedenými. Acta curiae Brun.
1

*)lViz též oddíl „Pastýř. bohosl.' str. 140,č. 260.



748

20. Helfert Jos., Dr., Případy z cír
kevního práva: Rozvod pro odsouzení
manželovo do vězení. — Rozvod pro
zlovolně opuštění. CKD. 1829, 196.

21. Borový K ., Dr., Nesvorni man
želé. (Rozvod.) KD. 1867, 475.

22. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
& rádce: Při rozvodu [civilním] není
třeba uvésti konkretní provinění. Past.
1892, 759.

23. Brychta Ant., Dr., Manželka,
která svého manžela, an ji trýzni
a z domu vyhání, před právoplatným
rozvedením od stolu a lože svémocně
opustila, aneb dokud ji nebylo soudně
zvláštní obydlí povoleno, může býti
nucena, aby se do bytu svého man
žela navrátila. RD. 1901, 150.

24. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuístiky: O odloučeném bydlení
a výživě manželů za rozvod žádajících
nebo rozvedených. RD. 1899, 756.

25. Brychta Ant., Dr., Snůška usta
novení legislativy hlavně praktických.
[O manželství a jeho rozvodu.j Past.
1889, 574.

26. Nařízení ministeria s ravedlnosti
ze dne 2. listopadu 189 , č. 18.116,
v příčině oznámení manželských roz
vodů duchovním správcům matriky ve
doucím. Ord. list Praž. 1894, 46.

27. Brychta Ant., Dr., Případy roz
vodu manželů od stolu a lože a sou
vislé s rozvodem otázky (zaopatření
manželky, legitimnost dítek, alímentace
nemanželských dětí). RD. 1910, 131.

28. Tumpach Jos., Dr., Rozvod a
věno manželčino. ČKD. 1911, 815.

29. Brychta Ant., Dr., Výživa roz
vedené manželky. Past. 1889, 703; t.
1890, 62.

30. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
arádce: O výživě manželky při roz
vodu. Past. 1892, 61.

31. Brychta Ant., Dr., Manželka
soudně nerozvedená nemůže od muže
žádati vydání svršků (výbavy). [Nejv.

gggd 13. září 1893, č. 82.529.] RD.__1900,
32. Brychta Ant., Dr., Kassační soud

dne 26. června 1894, č. 4697, rozhodl,
že manžel, jehož manželství bylo
soudně rozvedeno, nemůže žalovati
manželku svou pro porušení věrnosti.
RD. 1900, 221.

33. Borový Klem., Dr., Spojeni roz
vedených manželství. ČKD. 1881, 438.

34. Skočdopole Ant., Dr., Rozlou—
čení manželství ve S ojen'ch státech
severní Ameriky. ČKS. 18 2, 226.

Právo církevní.

35. Vaněček Fr., Spolek katol. roz
vedených. Rozvody a počet nemanžel
ských dítek. Rozvody a statistika
mravní. RD. XII. (1905), 406.

36. Helfert Jos., Dr., Může-li kato
lický kněz osobu, ]eiížto manželský
svazek rozvedením zrušen byl, bez
ublížení svědomí znova oddatí? ČKD.
1832, 515.

37. Kameš Vojtěch, Kdy může žena,
'ejíž muž zmizel, uzavříti nový sňatek ?

D. 1896, 77.
38. Tumpach Jos., Dr., O průkazu

smrti mužů, kteri ve válce rusko-ja—
ponské r. 1905 bojovali a jichž man
želky hodlají uzavříti sňatek nový?
CKD. 1911, 812.

39. Zákon daný dne 16. února 1883
o řízení k účelu prohlášení za mrtvého
a vedení důkazu smrti. Ord. list Bud.
1883, 37.

40 [Mrštík Jos., Dr.], Resoluce kon
gregace Sacri Officii ze dne 18. čer
vence 1900, kterouž dovoleno přistou
piti k druhému sňatku při nemožnosti
zjištění smrti prvého manžela. RD. IX.
(1902), 77.

41. Tumpach Jos., Dr., Sňatky žen,
jichž muži po bitvě u Aduy jsou ne
zvěstní. CKD. 1899, 265.

42. Tumpach Jos., Dr., Prohlášení
zmizelého manžela za mrtvého. ČKD.
1912, 355.

43. Karlach Mik., Dr., O civilním
sňatku rakouského státního příslušníka
v Americe uzavřeném. [O ženě se neví,
muž chce v Evropě uzavříti sňatek
církevní.] Past. 1883, 446.

Ž) Hřbitovy a pohřbívání ze
mřelých. *)

1. Daneš Fr., Hřbitovy křesťanské.
Bl. 1855, 177.

2. [anonym], O hřbitovech. Korr.
KD. 1907, 157.

3. anonym], O hřbitovech. [Dle
]UDr. F. X. Veselého.) RD. 1910, 587.

4. Poučení kn. arc. konsistoře praž.
ze dne 10. října 1881 č. 6874 v příčině
nového knihovního vtělení hřbitovů.**)
Ord. list Praž. 1881, 61.
7 5. Karlach Mik., Dr., Hřbitovy ka—
tolicke ma'í obdržeti separátní vložku
knihovní. Past. 1883, 594.

') Srv. též str. 142, č. 514, 315, 339—350.
") Viz též výše str. 695, č. a. nn.



Právo církevní.

6. Hřbitovy nepatří do seznamu ve
řejného statku. [Rozh. vrch. zem. soudu
v Praze ze 16. ledna 1883, č. 2309.]
Ord. list Hrad. 1883 (dil III.), 180.

7. Karlach Mik., Dr., O záchraně
zádušního hřbitova,zapsaného v novém
katastru jako statek veřejný. Past.
1884, 129.

8. Tumpach jos.,-Dr., Ohrada hřbi
tovů. ČKD. 1912, 733.

hřbitovů. ,CKD. 1912,
10. Brychta Ant., Dr., Některá důle

žitější ustanovení o hřbitovech. Past.
1893, 125.

11. [anonym], Do zápisníku: Ně
kolik rozhodnutí stát. úřadů o hřbitově.
Past. 1887, 254.

12. Brychta Ant., Dr., Hřbitov ze
záduše založený je jejím majetkem,
byt' iiarnici k vydržování a zřízení

dle) konkurrence přispívali. Past. 1888,51
13. [anonym], Z kterých důvodů

máme bedlivě hájiti církevní ráz našich
hřbitovů? (Odpov. ku Ill. otáz. pastor.
konfer. diec. královéhrad. z r. 1882.)
Ord. list Hrad. 1883 (díl III.), č. 40;
příl. str. 8.

14. Hakl Bohumil, Ze kterých dů
vodů máme bedliyě hájiti církevní ráz
našich hřbitovů. CKD. 1883. 577.

15. Sasinek Fr. V.. Dodatek ku

9. Tumpach Jos., DriŠStavby poblíž 101l.

749

21. Zřizování církevních hřbitovů
náleží jediné k právu církevních orgánů.
[Nález spr. soud. dvoru z 24. června
1903, č. 7054.] Ord. list Hrad. 1904,12.

22. Zřizování církevních hřbitovů
spadá jedině do kompetence církevních
orgánů. (Nález c. k. správ. dvoru
[v zálež. hřbitova celoveckéhol ze
dne 24. června 1903, č. 7054.) Ord. list
Praž. 1903, 142; Ord. list Bud. 1903,

23. Nález c. k. Správního dvoru ve
Vidni [ze dne 24. června 1903, č. 7054]
v záležitosti hřbitovní. Ord. list Litom.
1903, č. 33, str. 277.

24. Brychta Ant., Dr., O přeložení
zádušních hřbitovů od farních kostelů;
některé pokyny, jichž třeba při takové
translaci šetřiti. RD. XI. (1904), 411;
!. XII. (1905), 68.

25.Brychta Ant., Dr., Politické úřady
nemohou obec zavázati ke zřízení
katolického (konfessního) hřbitova z dů
vodu zákonitého svazku náboženského.
[Spr. soud 3. července 1899, č. 2407.]
RD. 1899, 758.

26.Jirák Alois, Dr., Kdo jest opráv
něn rozhodovati o tom, zda se hodí
ve směru zdravotnim pozemek ke
zřízení katolického farního hřbitova
zvolený? ČKD. 1906, 606.

27. Pauly J., Kdo jest oprávněn
rozhodovati o způsobilosti pozemku
pro hřbitov? Věst. KD. Vl. (1905-6),

článku [Boh. Hakla v ČKD.1883, 577] 410
o hřbitovech. CKD. 1884, 54.

16. [anonym], Které jsou podstatné
znaky církevního hřbitova? eho a
jak má se domáhati farář, nařízeno-li
přeložení neb rozšíření hřbitova dosud
církevního? [Odp0v. na ll. otáz. past.
kont. diec. buděj. z r. 1904.] Ord. list
Bud. 1905, 81.

17. [anonym], Z jakých příčin činí
se v novější době odpor proti zřizo
vání katolických hřbitovů, a jakých
předpisů dlužno při zakládání hřbitovů
nových šetřiti. (Odpov. na II. otáz.
past. konfer. diec. buděj. r. 1889.) Ord.
list Bud. 1890, 141.

18.Zřizování hřbitovů. (Nález správ
ního dvoru ze dne 2. března 1882,
č. 399.) Ord. list Praž. 1882, 64.

19. Karlach Mik., Dr., Kdo jest po
vinen hřbitov zříditi arozšíříti? Past.
1883, 597.

20. Tumpach Jos., Dr., Zřizování
hřbitovů církevních spadá jedině v_obor
působnosti orgánů církevních. CKD.
1903, 637

28. Tumpach Jos., Dr., Oprávněna-lí
obec k uzavření zádušního hřbitova?
CKD. 1913, 241.

29. Skočdopole Ant., Dr..,Mohou-li
politické obce po libosti zakládati
hřbitovy kommunální a po li ostí
stanoviti taxy za hroby na nich. KD.
1894, 309.

30. Pauly Jan, Jak si má farář po
čínati při zřizování kom. hřbitova.
V Praze 1908.

31. Skočdopole Ant., Dr., Hřbitovy
koniessionálni a hřbitovy obecní; pohřb
nekatoliků a sebevrahů na hřbitove
katolickém. ČKD. VI. (1890), 44.

32. Brychta Ant., Dr., O příčinách
bezkontessnosti nových obecních hřbí
tovů a objasnění příčin těch. Zároveň
příspěvek k výkladu 5 3. stát. zákona
ze dne 30. dubna 1870 č. 68 o orga
nisaci veřejné služby zdravotní. RD.
1898, 373.

33. Bauer Frant., biskup, Pastýřský
list biskupa brněnského Františka Sale
ského Bauera ze dne 25. října 1883



750

k věřícím města Brna o hřbitově. Kurr.
Brn. 1883, 135.

34. Borový Kl. Dr., Komunální
hřbitov brněnský. ČKD. 1883, 556.

35. Borový Kl., Dr., Bezkonfessio
nální hřbitov v městě Bruselu. ČKD.
1878, 625.

36. Skočdopole Ant., Dr., Obecní
hřbitovy na soudu nejv ššího c. k.
správního dvoru. ČKD. ! 4, 67.

37. [anonym], Za jakých podmínek
možno vysvětiti komunální hřbitov.
Vést. KD. XIII. (1912-13), 8.

38. [anonym], jak daleko může
.rozhodovatí obec na hřbitově, který
_sice zřídila na svůj náklad & který

1vysvětiti dala? Vést. KD. XI. (1910-11),
39. Brychta Ant., Dr., Církevní úřad

nemůže činiti nároků na správu hřbi
tova obecního. [Spr. soud 5. března
1890, č. 703.) RD. 1899, 696.

40. Pauly J., Kdo jest povinen stavěti

šuntrlčíkomoru? Věst.KD. Xll.(1911-12),1 .

41. Vaněček Fr., O hřbitovním řádě.
RD. 1904, 59.

42. Pecánek Jan Křt., Hřbitovnířád
pro farní hřbitov středoklucký při
kostele sv. Vavřincena Černovíčkách.
RD. 1904, 136.

43. Vzorec hřbitovního řádu pro
katol. hřbitovy. [Vynes. kons. pražské
ze 7. října 1904, č. 13.40l.] Ord. list.
Praž. 1904, 109.

44. [anonym], Hřbitovní řád na

æorave. Věst. ]edn. duch. brn. 1908-9,
„ 45. Skočdopole Ant., Dr., Hřbitovní
rád a štolové i hrobové poplatky.
CKD. 1912, 180.

_46. (Pau)ly J., Kterak dlužno vyhra
diti misto pro jinověrce na hřbitově
konfessionelním? Vést. KD. XI
(1911-12), 105.
\ 47. Šrůtek Jos. A., Rodinné hrobky.

CKD. 1887, 373.
48. Místodržitelské vynesení [z 8. čer

vence 1870 č. 19.801] 0 zřizování ro
dmnych hrobek na hřbitovech. Kons.
kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 251.

49. O zřizování rodinných hrobek
na hřbitovech. [Vynes.místodrž. česk.
: 8. července 1870,č.19.801.] Ord. list
Bud. 1871, 46.

50. Oznámení konsistoře pražské ze
dne 30. června 1870, č. 4272, týkající
se smluvních listin o prodeji hrobových
míst. (Připojen nástin smlouvy 0 pro

Právo církevní.

deji hrobového místa.) Ord. list Praž.
1870, 54.

51. Vzorec k smlouvám v příčině
zakupování dílců na hřbitovech pro
rodinné hrobky. Ord. list Hrad. 1875
(díl [A, 246.

52. Nový vzorec pro smlouvy o za
kupování pohřebních míst na hřbito
vech. |Místodrž. praž. 14. pros. 1876,
č. 61.144.] Ord. list Hrad. 1877 (II. díl),
příloha k čis. 12.; !. str. 75.

53. Výnos k. a. konsistoře pražské
dne 16. března 1877, č. 1812, týkající
se nového vzorce při smlouvách
o koupi mist pohřebních. Ord. list
Praž. 1877, 30. (Dodatek tam!., str. 44.
„Oprava“.)

54. Smlouvy o rodinných hrobkách
na hřbitovech buďtež sem vž y nej
dřívjenom v návrhu předloženy. [Vynes.
bisk. konsist. v Kr. Hradci z 28. dubna
1887, č. 3672] Ord. list Hrad. 1887
(IV. dil), 120.

55.BouchalJos. V.,Smlouva oprodej
místa na katolickém hřbitově. ČKD.
1900, 295. ,

56. Smlouvy o přenechání pohřeb—
ních mist na katolických zádušních
hřbitovech. Ord. list Praž. 1907, 158;
Ord. list Litom. 1907, č. 26, str. 258;
Ord. list Bud. 1907, 157; Ord. list Hrad.
1907, 125.

57. Tumpach Jos., Dr., Svolení ke
zřízení hrobky mimo hřbitov. ČKD.
1908, 552.

58. Brychta Ant., Dr., Domovská
obec není povinna zapraviti jiné obci
poplatek od místa na jejím hřbitově
pro své chudé příslušníky; ovšem však
v 'lohy vzniklé převezením mrtvoly na
hrbitov. [Spr. soud 23. května 1889,
č. 934.1 RD. 1896, 695.

59. Pauly Jan, Poplatky za zvonění
a místo na hřbitově konfessionelním.
RD. 1899, 75.

60. [anonym], Kdo smí obsadíti
místo hrobaře?*) Rozh. min. vnitra a
kultu z 28. července 1878 č. 7646.
Práv. 1878, 71.

61. Rozhodnuti nejvyššího správního
soudního dvoru ze 7. listopadu 1883,
čis. 2556, komu přísluší ustanovovati
hrobníka na římsko-katolických hřbi—
tovech. Ord. list Bud. 1884, 26; Ord.
list Praž. 1884, 36; Ord. list Hrad. 1883
(díl III.), 275.

') Srv. též str. 660, č. 76.



Právo

62. Karlach Mik., Dr., Komu přísluší
ustanovovati hrobnika na hřbitově
katolickém? Past. 1884, 192.

63. [anonym], Hrobnika na hřbitově
konfessionálním dosazují orgánové cír
kevní. [Spr. soud 7. list. 1883, č. 25561
Past. 1887, 318.

64. Brychta Ant., Dr., Ustanovování
hrobníka na katol. hřbitovech. Past.
1888, 62.

65. Ustanovování hrobaře na kato
lických hřbitovech. (Nález c. k. spr.
soudního dvoru z 1. března 1893.)
Ord. list Bud. 1894,87; Ord. list Praž.
1893 60

66. [anonym], Hrobník a jeho právní
stav. Věst. KD. IX. (1908-9), 5.

67.Pauly Jan, ThC.. Církevní a stát
ní předpisy o pohřbívání mrtvých.
(Zvláštní otisk z „Právního rádce“.
Sbírky praktických spisů bohoslovných
č. S.) Praha-Smíchov 1902.

68. Výtah 2 nařízení c. k. místodr
žitele na Moravě ze dne 2. srpna 1895,
čis. 28.599 (z. z. a vést. vl. 1895 č. 66.)
o upravení prohlídky mrtvých. Kurr.
Brn. 1897, 95

69. Vyhlášení c. k. místodržitele pro 56
echy ze dne 1. července 1894, č. 58.897,

jímž se vydávají ustanovení o prohlídce
mrtv'ch. Ord. list Bud. 1894,182; Ord.
list raž. 1894, 110.
- 70. Vyhlášení c. k. místodržitele pro
Cechy ze dne 20. prosince 1895, čís.
184.839, kterým se nařizuje dodatkem
k nařízení ze dne 1. července 1894,
č. 58.897, změna formulářů pro lístky
na ohledání mrtvol předepsaných. Ord.
list Praž. 1896, 11.

71. O dopravě mrtvol. (g 34. doprav.
řádu, zavedeného nařízením ze dne
10. června 1874, ř. z. č. 75, pokud
změněn nařízením minister. obchodu
ze dne 20. dubna 1889. Ord. list Bud.
1889, 74.

72. Tumpach J., Dr., Převoz mrtvol
a zápis do matriky zemřeíých. ČKD.
1912, 727.

73. Rozhodnutí v příčině převážení
mrtvol v obvodu farním. Ord. list Hrad.
1879 (ll. díl), 183.

74. Nařízení vydané od ministra
záležitostí vnitřních dne 3. května
1874, ježto se týče převážení a vyko
pávání (exhumace) mrtvých těl. Ord.
list Bud. 1874, 53.

75. Borový Kl., Dr., V příč' ě pohřbí

;Žšií a vykopávání mrtvol. KD. 1884,

církevní. 751

76. Brychta Ant., Dr., Exhumace
mrtvoly děje se s povolením Ordina
riátu a polit. úřadu. Past. 1888, 702.

77. Důležité rozhodnutí v s. c.k.
ministerstva spravedlnosti z 2 . května
1889 č. 8166 v příčině vkapávání
mrtvol (exhumace) na hřbitově. lSdČl.
místodrž. praž. z 28. května 1889, čís.
9441.10rd. list Hrad. 1889 (díl IV.),
253; Ord. list Bud. 1889, 115; Ord. list
Praž. 1890, 7.

78.Rozhodnuti Ordinariátu pražského
z 1. ledna 1901 č. 4., jimž upravuje
se právo pohřební na hřbitovech Ol—
šanských. [S připojeným výkladem
Ordin. praž. z 13. list. 1907 č. 14.913
ve příčině pohřbu osadníků, kteří ze
mřeli v sanatoriu na cizí osadě.] Ord.
list Praž. 1907, 155.

79. Uprava pohřebního práva na
Olšanských hřbitovech. [Vynes. ord.
Praž. z 1. ledna 1901.] Katol. Listy
1901, č. 10.

80. [Tumpach jos., Dr.], Rozhodnutí
kniž. arcibiskupského Ordinariátu praž
ského, jímž upravuje se právo pohřební
na hřbitovech Olšanských. ČKD. 1901,

81. [Tumpach jos., Dr.], K. a. Ordi
nariát pražský o pochovávání farníků
v sanatoři na cizí osadě zemřelých a
odtud na hřbitov v Olšanech pohřeb
majících. ČKD. 1908, 75.

82. Borový Kl., D_r., Pohřbívání
z okresní nemocnice. CKD. 1890, 182.

83. [anonym], Rozhodnuti S. C. Con—
cilu z 11. srpna 1894 o pohřebním
právu se zřenim k osobě jinde zemřelé.
RD. 1895, 213.

84. Burian Jos., Dr., Pohřbeni ampu—
tovaných lidských údů. *) RD. 1899,79.

') Viz též str. 143 č. 850.
85. Borový Klem., Dr., Kdo vyka

zuje misto hrobové na hřbitově? ČKD.
1888, 106.
„ 86. Dostál Al., Pochovávání do řady.
CKD. 1892, 309.

87. Pořadí hrobů na hřbitově kato
lickém [určuje iarář.] (Vynes. zemské
vlády slezské z 28. ledna 1887 č. 20.)
Ord. list Praž. 1889, 14.

88. [anonym], Hřbitovy katolické a
nekatolíci. Bl. ll. (1856), dil ll., 168.

89. Borový Klem., Dr., jak se po
chovávají nekatolíci na konfessionálním
hřbitově katolickém. ČKD. 1894, 372.

90. Vackář Václav, Pohřeb ditka
nekatolického na hřbitově katolickém.
RD. IX. (1902), 75.



752

91. Tumpach Jos., Dr., Pochovávání
nekatolíků na katolickém hřbitově.

KD. 1908, 678.
92. Tumpach Jos., Dr., Pohřeb ne

katolikü na katolickém hřbitově. CKD. 5
1909, 239.

93. Rozhodnutí c. k. správního soud
ního dvoru z 3. června 1911 č. 6301
o vykazování hrobů pro nekatolíky na
katolických konfessionelních hřbito
vech. Ord. list Litom. 1911, 131; Ord.
list Bud. 1912, 41.

94. Tumpach Jos., Dr., Pochovávání
nekatolíků na hřbitovech katolických.
CKD. 1912, 351.

95. ganonym], Má pastor právo poroučet na posvěceném hřbitově kato
líckém? Čech 1906, č. 31.

96. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o pochování akatolíků a sebevrahů
na katol. hřbitově. Past. 1888, 126.

97. Borový Kl., Dr., O hřbitovech
katolických. (Pochovávání nekatolíků
a těch katolíků, jimž nepřísluší pohřeb
v zemi posvěcené) ČKD. 1871, 309.

98. Brychta Ant., Dr., Kde mají se
sebevrazi a po případě jinověrci na
hřbitovech katolických pochovávati?
RD. 1902, 215.

99. Brychta Ant., Dr., Kdo vykazuje
dle práva na obecním katolickém hřbi

tege misto pro sebevrahy? RD. 1898,21
100. Vrchnopastýřské nařízení v pří

čině pohřbu sebevrahů & v příčině
tak. zv. řečí pohřebních. (Bisk. kons.
v Hradci Králové 24. ledna 1895 č. 9.)
Ord. list Hrad. 1895 (díl V.), 332.

101. Nařízení c. k. ministerstva
vnitřních, záležitostí z 24. srpna 1873
č. 11627 v příčině pohřbu sebevrahů.
Ord. list Bud. 1873, 73; Ord. list Hrad.
1873 (díl l.), 115; Ord. list Praž. 1873,
95

102. Tumpach Jos., Dr., Církevní
pohřeb sebevrahů. ČKD. 1909, 551.

103. Brychta Ant., Dr., Případ:
O pohřbu dítěte in utero matris od
porodní báby pokřtěného, ale mrtvě
narozeného. Past. 1889, 191.

104. Tumpach Jos., Dr., Církevní
pohřeb náhle zemřelých katolíků, kteří
před pastorem byli oddáni a dali své
děti nekatolický vychovatí, není do—
volen. [S. C. Off. 8. května 1907.)
ČKD. 1908, 311.

Dr., Pohřeb dítka105. Borový Kl.,
ze smíšeného manželství. ČKD. 1885,
295.

Právo církevní.

106. Brychta Ant., Dr., Nekřtěňátka
mohou, ač nemusí, býti pochována na
hřbitově na zvláštním ústraní. [Dvor.
dekret z 28. dubna 1785.] Past. 1888,

11.
107. Skočdopole Ant., Dr., Může-li

se žid pochovati na hřbitově kato
lickém? ČKD. 1886, 116

108. Brychta Ant., Dr., O zvonění
zvonkem na hřbitově katolickém, daro
ván-li zvonek ten s doložením, by se
jím zvonilo o pohřbu každému, kdo
by si toho přál. RD. 1900, 502

109. Brychta Ant., Dr., Smí—li se
o pohřbu protestantů zvony katoli
ckými zvonití. Liturgicko-právní úvaha.
Past. Xl. (1891), 241.

110. A. V.. Má-li kněz právo zaká
zati na hřbitově hudbu při pohřbu?
Past. 1885, 192.

111. Pauly Jan, ThC., Zpěv při

gfgřbu a právo taráře.*) RD. 1899,
112. Pauly Jan, Zpěv při pohřbu po

stránce právní. Vést. KD. lll. (1902-3), 6.
113.Borový Klem.,Dr.,Protestantskýkazatel na hrbitově katolickém. ČKD.

1876, 448.
114.Skočdopole Ant., Dr., Pohřební

řeči pastor-ü, a laiků na hřbitovech
katolických. CKD. 1886, 335.

115.Skočdopole Ant., Dr., Pohřební
řeč protestantského pastora na kato
lickém hřbitově. CKD. 1900, 289.

116. Ježek J., Řeči akatolických du
chovních na katolickém hřbitově. Past.
1887, 319; t. 381.

117. Karlach Mík., Dr., Odpověď
k dotazu: Jc-li dovoleno laikům držeti

řečžpohřební na hřbitově. Past. 1882,4 .
118. Karlach Mik., Dr., Laik nemá

Brava řečniti na katolickém hřbitově.**)ast. 1884, 448.
119. Burian Jos., Dr., Které světské

prapory mohou se připustíti do kostela
a k církevním pohřbům. [S. Offic.
3. října 1837; 24. listop. 1897; 4. dubna

18879.)RD. 1899, 78. Srv. výše str. 665,č 1

120.Hakl Boh., O hřbitovech, pomní
cích a hrobních nápisech, kterak ro
Správu duchovní důležity jsou. Č D.
1875, 16.

121. [anonym], Kdo jest oprávněn
postaviti pomník na hřbitově? Vést.
KD. Xll. (1911-12), 234.

*) Srv. též str. 142 čís. 331 nn.
ale")Viz též str. 142 č. 346.



Právo církevní.

122. Maleček Fr., 4Čí jsou starépomníky? Past. 18884
123. Karlach Mik., Dr., Jest farář

oprávněn pomník ze starého proml
čeného hrobu odstraniti a prodati?
Past. 1883, 659.

124 Ochrana starých náhrobních
pomníků [a hřbitovůl. (Vynes. místodrž.

česk. z 18. listOp. 1905, . 23..556Ord. list Litom. 1905, č.6 str. 527;
Ord. list Hrad. 1906, 53; Ord. list
Praž. 1905, 127.

125. Chránění starých náhrobků.
(Míst. české 1. března 1901, č. 220.418)
Ord. list Praž. 1901, 53; Ord. list Bud.
1901, 53; Ord. list Hrad. 1901 (dil VII.),
30.

126. Tumpach Jos, Dr., Exekuce
na náhrobek, postavený na hrobě, jest
v Rakousku přípustná. ČKD. 1908,312.

127. Tumpach Josef, Dr., ZlÉbavenínáhrobku na hřbitově. CKD.1912, 80.
128. Dostál Al., Náhrobni nápisy. *)

ČKD. 1892, 432.
129. Hakl Bohumil Fr., Slzy bolu,

útěchy a naděje. Sbírka nápisů hrob
nich, jež sebral, sestavil a i sám složil.
V Praze 1866.

130. gæläongml],8 Rovno rávnost nahřbitov 850 sv. I.,! 114.
131. Brychta Ant., Dr., O hrobních

&%isfghBJpo stránce hlavně právní.
132. Tump ach Jos., Dr., Nápisy na

pomnících hřbitovních. ČKID.191,0 61.
133. [anonymL Řeč nápisů hřbitov

333.1 pomníků. Vést. KD. XII. (1911--12),
134. Skočdopole Ant., Dr., Obec

není oprávněna zakazovati na hřbitově

obecnímďá is v jazyku tam neobvyklém. K 1892, 376.
135. Brychta Ant., Dr., Obecní úřad

není Oprávněn postavení pomníku
s českým nápisem na obecním hřbitově
zakázati, naopak jest povinen zřízení
pomníku dovoliti. RD. 1899,4

136.Tumpach Jos., Dr., NápiKpomníku [v jaké smí býti řečí].

1377. Crhák, Náhrobní nápisy. Mus.
XLVII. (1912--13), 257.

138. Nařízení ministra obchodu ve
shodě s ministrem vnitra a ministrem
věcí duchovních a vyučování ze dne
1. srpna 1907 o koncessované živnosti
podniků pro pohřbívání mrtvol. Acta

*) Srv. též str. 142 čís. 844 n.
Bibliografie.

753

curiae Olom. 1907, 125; Ord. list Praž.1908, 15, Ord. list Bud.1908,5

139. [änonym],ö Hřbitovy a lidskézdraví. ech 1904,
140. Rost Ant. Dčr.,31Dějepisné po

učení o pochov vání zemřelých, jak
ho v katolické c1rkv1hned od prvních

křesťansskóých století užíváno bylo.) Praha 186
141

mrtvýc
142. [anonym]1,8„3Poclh70vání“mrtvých

či pálení? (Otázka časová. Úvaha dle

Fliräikll1Jan8Valerian, O spálení

113817111).„.-Past Bl “) Ord. list Praž.

143.Smolík Rup.,,äärö Pohřbívánía spalování mrtvol. KD 1881, 162.
144. Borový Kl., Dr., opochovávání

neb spalování mrtvol. Bl. 1881, 150.
145. Borový Kl., Dr., Do země dolů

nebo vzhůru do vzduchu? (Národo
hospodářská úvaha o spalování mrtvol.
Na schůzi katol -pol1t jednoty v Stra—

konicích dne 19. září č1886 přednesl)Pr. Týden. V. (1886),č
146.Kratochvíl Jos. V., Něco o spa

lování mrtvol. Bl. 1889, 436.
147.Špička Petr, 0 spalování mrtvol.

ČKD. 188 ,.73
148. Horáček Fr., O spalování Iid

ských těl. Vls. 1892-93, 571
149. [anonym], O spalování mrtvol.

(Podtitulyz Nákladnost Spalování
mrtvol. Odpornost spalování mrtvol.
Spalování mrtvol se stanoviska soud—
nictví. Spalování mrtvol se stanoviska
náboženství.) Več. Nov. VII. (1894),

č. 159 nn.10 —1y,Spalovat anebo pohřbívat?
Več. Nov. VII. (1894), č. 107.

151. Mojžíš Lev O. S. B. OSpalo
vání mrtvol. CKD. 1844,486. _

152. Brand Bernard, O. S. A.,
0 spalování mrtvol. V Praze 1894.

153. anonym], O spalování lidských
těl. eč“ (kalend.) 1896,

154. Hamršmíd Jos. Ord. Melit.,
aProč zakazuje církev pálíti mrtvoly

neb pohřbení ohněm a jaké jsou dosa
vadní církevní zákony o něm? Vls.
1896-7, 33.

155.Neuschl Rob., Dr., Os alování
mrtvol. Kazatel VIII. (1901), ást soc1
álně homilet., str. 42. Viz výše str. 523

146.
156. K., Pohřbít anebo spálit? Katol.

Listy 1901, č. 315.
157. L.-l-bapt.,

N. L. XII. (1902-3),č

$"“

Spalování mrtvol.
48



754

158. [anonym], O spalování mrtvol.
Obnova IX. (1903), č. 16.

159. [anonym], Důvody pro spalo
vání mrtvol. [Vyvrácení jich.] Obnova
IX. (1903), č. 17.

160. Hora V. 8, rolník,_Slovíčko
k otázce spalování lidských těl. Sel.
list II. (1903-4), č. 2.

161. Maštalíř Jan Křt., O spalování
mrtvol. (Výňatek z přednášky, konané
ve schůzi Tiskové Ligy dne 8. března
1904.) N. L. XIII. (1903-4), č. 32 n.

162. Vaněček Fr., Lože Záhořovo.
Ctitelům spalování mrtvol kytici ze
spisů lékařských uvil. [Připojen seznam
členů českého Spolku pro spalování
mrtvol v Praze] Sl. pr. r. XIV., č. 16.
a 17. V Praze 1904.

163. Maštalíř Jan Křt., O spalování
mrtvol. „Obrana víry“ roč. ll., č. 1.-2.
V Praze 1905.

164.Zaletěl Prokop (Fabian Jos.),
Pohřbívati či Spalovati mrtvoly? Cas.
úvahy roč. VIII. čís. 10. Hradec Krá
lové 1904.

165. Tichý Jan, Něco o spalování
mrtvol. Růže D. 1904-5, 219.

166. Kroupa Kalištský Fr., Spalo

galt]; mrtvol. Sel. list IV. (1905-6),
'167. S(tránský) E., Dvojí způsob

pohřbívání. Maria XIII. (1906), 119.
168. [anonym], Spalování mrtvol.

Právo církevní.

177. [anonym], Pohřbívati či spalo
vati? Právo (Kl.) Vl. (1912), č. 17.

178. anonym], Spalování mrtvol.
Hl. 191 ., 379.

179. [anonym], Aby ušli poslední u
soudu. (O Spalování mrtvol.) Kř. k.
XI. (1912), 325.

180. S-k J., Pohřbívání mrtvol —
spalování mrtvol. Naše Oml. I. (1912),

181.[anonym], Proč mrtvoly křesťanů
nemají býti spalovány, nýbrž uctivě
pochovávány. Sv. Vojt. 1912, 103.

182. Skočdopole Ant., Dr., Soud
zemské zdravotní ra dolnorakouské
o spalování mrtvol. KD. 1893, 169.

183.[anonym], Professor Mareš proti
spalování mrtvol. Hl. ]. (1896), 383

184. [anonym], Jaroslav Vrchlický
proti spalování mrtvol. (Dle sdělení
Terezy Svatové v Nár. Listech 1913,
č. 46.) Archa l. (1913), 159, N. L. 1912
1913, č. 24.

185. Tumpach Jos., Dr., Spalování
mrtvol a rabbíni. ČKD. 1913, 332.

186. [anonym], Spalování mrtvol
v Prusku. [Kardinálem Fischerem, arcib.
v Kolíně n./R., uveřejněné zásady cír—
kevní.] N. Věk V. (1911-12), č. 15.

187. K. Leont., Vzpomínka na Cu
rych. (o spalování mrtvol.) č. Kr. IX.
(1907), č. 32.

188. [anonym], Jak to vypadá při
spálení mrtvoly? C. Kr. XIII. (1911),

Dle morálně-lékařské studie ThDr. a č 33
PhDr. Alberta Sleumera. Rozhl. I.
(1908), 177.

169. [anonym], Pohřbívati či spalo
vati mrtvoly? Napsal „Stařeček z cha
loupky“. Růže D. XXIII. (1909), 234.

170. anonym], Spalování mrtvol.
Kříž X ll. (1910), 63.

171. Slovák, Pohřbívati či spalovati
mrtvoly? Cas. úv. roč. XV., čís.
V Hradci Králové 1911.

172.Hendl Boh., S uší mrtvé pohřbí
vati či spalovati? kBSP. 1911, 333.

173. Ilja (Praha), Dle „Volné my
šlenky“ či dle církve? (Pochovávati či
Spalovati mrtvoly ?) Pravda (Vid.) IV.
(1911), č. 17.

174. [anonym], Spalování mrtvol a

— Loman (vrah). Sel. list X. (1911-12),
175. Sion Beneš, „At rostou krema

toria!“ Kř. Děl. X. (1911-12), 183.
176. L. D., JUSt., Budeme pro spalo

Yšlní mrtvých? Stud. Hl. IV. (1911-12),

189. Brychta Ant., Dr., Dekret S.
Officií z 19. května 1886 o spalování
mrtvol. RD. 1902, 217.

190. [anonym], Resoluce S. Congr.
Inquis. z 27. července 1892 o spalování
těl. RD. l895, 505.

191. Pravidla, jež zachovávati jest
v příčině spalování mrtvol. Ord. list

3_ Praž. 1911, 131; Ord. list Bud. 1912, 98.
192. Tumpach Jos., Dr., Která pra

vidla jest zachovávati, jde-li o spalo
vání mrtvol? ČKD. 1912, 728.

193. Pohřbivati ohněm není v Ra
kousku dovoleno. [Nález správ. soudu
z 20. října 1909.] Ord. list Litom. 1911,
č. 7, str. 76; Ord. list Hrad. 1911, 129;
Ord. list Praž. 1911, 101.

194. [anonym], Ceho můžeme oče
kávati? (Protikatolická rozhodnutí spr.
soudu o zavření konfess. hřbitova a
o zřizování krematorií.) Obr. 1912, 38.

195. anonym], Protestní schůze proti

Ěpazlsovní mrtvol. N. L. XIII. (1903-4),



Sociologie a charita. 755

196. L+bapt., „Pražská“ kremace. 199. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
N. L. XIV. (1904-5), č. 34 n. a rádce: Ponel ze Spálených lidských

197. [anonym], Protestní schůze mrtvol vpříbytcích soukromých. Past.
Tiskové Ligy proti zřízení krematoria 1893, 701.
u Olšan. N. L. x1v. 1904-5), c. 22. 200 c L 2 L th. k K tá

198. [anonym] Z sada Spalování .. ' .' " O rms a. ( 0 zce
mrtvol na Moravě sněmem schválena hrbitovu.) N' L' XIII. (1903'4)' č' 30“
[ll. října r. 1910]. Sel. Hl. XIII. (1910), 201. Paulus Ant., Hřbitov dle fran
č. 85. couzského práva. RD. 1897, 616.

Xl.

Sociologie a charita.

A) Co jest sociologie a sociální '1 ä1t3!( . . ;á-lšygá llířísríačvtškl8k81ž1123%' ' ' - v ' uemsoc1 mo zy. as. , .
“tak? . 9531". oltaïky Soomlm , 14.H._l.,Sociálníotázka. Bl. 1884,337.a pestem 50010 0816 vubec. : 15. Hlavatý Václav, Dr., Osociálni

1. Neuschl Robert, Dr., Křesťanská *otázce. CKD' 1886' 214'. . . . 16. Promluva sv. Otce Lva XIII. r.
SOCIOIOgle. Dll [. V Brně 1898. Dll ". 1889 k dělníkůln frarICOUZSkýln O sociv Brně 1898. , , .

2. Soldát Alois, Dr.,Nástin základův Ígšbo'ffffe' [cem pfek'ad-l Ku"- Bm
-a všeobecných zásad Společensko-ho- „ anon. . ., , _ . . ym], Papež Lev Xlll.kfran
spodársky_ch.Piispěvek Latthkþ mra—couzslkýmdělníkům.(0 sociálniotázce.)
vouky k rešem otázky socxálm. Děd. Bl XXXIX (1889 481.sv. Prok. čis. 57. V Praze 1913. - . . 18. Emanuel jan [Schobe1], biskup

3:. Oliva Jim: Co se rozumi soc1o- litoměřický, (O sociální otázce.) Bl.
logu. Hl. 1899, 28. . v XXXIX (1889), 1

+ Peer Václava.,quvod krest'an- 19. Husar Frant., Úvaha o sociální
ske socxologie. Kr. Del. V. (1907), 98. otázce Mus 1889-90 174

5. Kraus Frant. Stanislav, Podstata 20_(lanee-ek Fran't.. Pámětný spis
Žgfámgšágalglůkfžiffšgsíegjšpä) student- o sociální otázce adressovaný nejd.

6. Starý J., Sociologie a nové úkoly episkopátu západmho Rakouska. CKD.
.. 1 91, 65.

“?liřšilžžaýAĚSib Vfanugsïïfäaväï VZI-iiikïyf'ï'aV-g SggiälgiOgäzce' , ' ( eschüzi a o .-poiic je no ypro
Církev gify zanedba'a Vědu “ámdo' království české v Zelivě dne 8. záříhospod rskou a sociálně-politickou. .
Obz. 1901, 65. (1389110prednesl.) Več. Nov. IV. (1891),

8. [anonym], Sprostý výklad 0 po
. 5.

gšránostech společenských. Bl. 1849, 22' Skočdopole A" Dr., Skromnyp_řísp'ěvek_ku portčzumění otázce so
9_ Hložek Karel, Náčrtky k otázce c1áln1a delnické. KD. 1891, 385.

Íogialistické (: sociální). ČKD. 1869, ČĚŠ_'ÍggfaŠ2-'fs-' O sedium Otázce'
10.Liechtenstein Alois, kníže,Oso- 24- Žižka_ Václav, Některé úvahy

ciální otázce [se zřenim k rolnictvu, ootázce SOClálnÍ-Del. NOV-ll. (1892'3),
řemeslnictvu adělnictvu]. „Prvni valný 73- _ _
sjezd katol. mocn. rak. ve Vídni 1877“; 25; [anonym], Lev XIII-,ucencl D9
v Praze 1877, str. 161 nn. - curtmsovn. [Otištěn tu list papežuy

11. lnthal, redaktor „Vaterlandu“, k němu ze dne 5—srpna 1893 0 3001"
Otázka sociální. Referát a resoluce. álm otázce.] Več. Nov. VI,-(1893),Č-93
„První valný sjezd katol. mocn. rak. ve 26. Horský Rud., Dr., Uvod v otázku
Vídni 1877“, v Praze 1877, str. 62 nn. sociální. Več. Nov. III. (1893-51), 1.

12. Encyklika sv. Otce Lva Xlll. 27. Vaněček Fr., Abbé (Jarnier &
(o sociální otázce). Bl. XXIX. (1879), 33. sociální otázka. ČKD. 1894, 605.

*



756

28. List papeže Lva XIII. ,,Permoti
Nos“ z 10. července 1895 k biskupům
belgickým (o sociální otázce). Ceský

řeklad. Ord. list Praž. 1895,7; Več.
ov. VII. (1895), č. 87.
29. Horský Rudolf, Dr., O sociální

otázce. Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 37

30. Encyklika sv. Otce [Lva XIII.]
biskupům, kněžstvu a italskému lidu
[o náboženstv' a sociální otázce z 5.
srpna 1898. eský překlad]. Katol.
Listy II. (1898),č 22nO

31. Horský Rudolf, nDr., O otázce
sociální. Z řeči konané na veřejné

ĚchlůzivAdalbertinu. Obnova IV.(1898),
32. [anonym], Svatý Otec (Lev XIII.)

a sociální 2otázka. Lid list. III. (18981899),
33. Hi)!22Jan Nep. Jos., Sociální

otázka. P íčiny avývoi solcöialniotázky.Děl. Nov. VIII. (1898-9),1
34. Pauly Jan, Populární úvod do

sociální otázky. V Praze 1899.
[anonym], Paběrk ze života

sociálního. Sl. pr. r. IX., .4. VPraze
18

36. Biederlack Josef T. J., Otázka
sociální. Příspěvek k poznání její pod
staty a jak ji lze řešiti. Dle 4. nezmě
něného vydání s povolením autorovým
podává Dr. Ferdmand Benes. Vzděl.
knih. katol. sv. XVI. VPraze 1900.

37. anonym, Přehled otázky soci
ální. Lid. list 1900-9011) 1.

38. [anonym], tázka sociální. Přít.liduI. (1901),b 1.
39. Jelinek Josef, rolník, Otázka

sociálnli)anárodohospodářská. Přít. liduI (190
40. Žl(ižka) v., Světlo andělů. Črty

ogrbělkterýchvěcech sociálních. ] V raze1

41. K., Otá5zka sociální. N. L. XII.(1902-3,) č.4
42. J(iroušek) T. J., Abecedazpoli

ticko- sociálních vědomostí. Soc. kal. II.
(1907), 141

43 [an onymm], Co rozumímleotázkousociální. Jitř. III.(190),
44. Fridrich Vilém, JUCl, Poje

sociální otázky. Stud. Hl I. (19,,108-9)98.
45. Reyl Frant., Dr., Ukoly sociální

politiky. Knih. Obnovyc ..12 Hradec
Králové 1909

46. Turek Jakub, zeŽitné, Několik
črt (národolhospodářských) Naše mlád.II. (1910),1

Sociologie a charita.

47. [Vajs Václ ], Otázk_

[Co jest a8jak se dělí)(1910),č
48. [anlosnym], Konservatismus a

otázka sociální. Týd. I. (1912), č.3.
49. Holý an Nep. os., Podstata

otázky 1soci lní. Děl. ov. VII. (1897

ganonymřl Podkladotázkysociálni. říl lidu ), 139.
51 Reyl Frant., 1Dr2.,Charakter so

ciální otáyzky. Stud. Hl. I. (1908-9-), 21.
52. Amicus, Úlohy ethiky v národ

ním hOSpodářství. Aléth. 1899, 5.
53.JaníčekJos., Nábožensko--mravní

živel v otázce sociální. Mus.1901, 14.
54. [anonym], Mamy a klamy v mo

dernich národohOSpodářskýchtheoriich.Pr. Več. Nov. (1888),č
55. [anonym], Zásady křesťanské a

materialistické v národním hospodář
ství. Práce (Hr.) Vl. (1909), č. 15.

56. Roháček Tom., Čím dále, tim
hůře! [O špatných poměrech sociál
ních.] Kř. Děl. IX. (1911), 42, 58.

731anonym], Sociální bída v číslicích. r. Týden. VI. (1887),

58. [anonymi], Bída v Londýně. Č.Kr. V (1903), .8.
59. H-k J., Myšlenky sv. Tomáše

Aquinského osociální bídě. Bl. 1874,348.

60. [anonym], Vznik čsociálnníbídy.Práce (Hr.) III. (1906),
61.Semecký Čeněk, Příčinynsociální

nespokojenosti. Čas. úv. r. XIV. č. 7-8.
Hr.Král.1\110.

62. Rottek C., Co zavinilo dnešní
zbědované poměryspolečenské ? Prav
da (Vid.) Vl. (1913), č. 13.

63. Drozd Jan, Cesty veřejného mí
nění. Jindy a nyní. Sociální politické
úvahy. V Praze 1901.

64. Vrba Rudolf, Hříchyspolečnosti.
Sociální studie. Več. Nov. V. 1892),
č. 98. nn. Samostat. v Praze 1892.

65. [anonym], Neduhy s olečenského
života Bl. III. (1857), díl ., 149.

66. Hausmann Jos., Neduuhy věkua
povmností naše BI.III.(,1857)dilll., 121.

67. Vinařický Karl, O mravních
vadách našeho věku. KD. 1860, 343.

68. Drozd Jan, Některé myšlenky
o našem národním hospodářství. (Na
občasné valné schůzí katolícko-p—oliti
cké jednoty pro král. české, konané
v Turnově [18. září 1887] přednesl.
Pr. Týden. VI. (1887), č. 40.

69. up Prokop, Hospodářskáper
spektiva s mezníku dvou věků. Hl.
XVIII. (1901), 23

sociální.
. Záp. III.



Sociologie

70. Lukáš (J., Dr., O sociálním úkoluXX. století. br. 1901, 7.
71. Neužil lnnocenc, Století XX. —

stoletím otázky sociální a náboženské.
Mus. 1907, 183.

72. Kunka Frant., Sociální otázka
a společnost. Mus. XLIII. (l908-9), 118.

73. Hrachovský Fr., Dr., Směr kul
turního boje v budoucnosti. (Reč pro
nesená na veřejně schůzi ve Velimi
dne 26. listopadu 1911.) N. Věk V.
(1911-12), č. 17.

74. Fundera Jindř., Dr., Boj o bu
doucnost. Proslov na lV. sjezdu kato
líků dolnorakouských ve sv. Hlppolytu.
Volný, na naše poměry upravený pře
klad. RD. 1908-9, 363.

75. Vrba Rudolf, Národní sebe
ochrana. Uvahy o hmotném a mravním
úpadku národa českého. V Praze 1898.
..76. Vrba Rudolf, Ceská Panama.

Několik drobných obrázků 0 hmotném
a mravním úpadku národa českého.
V Praze 1899.

77. Vrba Rudolf, Naše chudoba.
V Praze 1899.

78. [anon m], Jak dojíti sociálního
míru? Pr. ýden. V. (1886), č. 25.

79. anonym], O reformách sociál—
ních. r. Týden. IV. (1885), č. 8.

a charita. 757

náška na kongresu Marian. v Praze

1905.) 0. ž. (Pr.) vn. (1904-5), 12%90. [anonym], Podivný vkus „ en
ského Světa“. (Odmítnutí urážky tohoto
časopisu v č. 5. a 6. r. 1903 proti Panně
Marii v legendě „Panna a ďábel“.)
C. Ž. (Pr.) v. (1902-3), 97.

91. Jiroušek Tomáš Josef, Jak řešil

sšbapoštol Pavel otázku sociální. Obr., 7.
92. Smrček Josef, Dr., Společenské

problemy v listech sv. apoštola Pavla.
CKD. 1913, 23.

93. Kousal Jos., Mojžíš a sociální
otázka. CKD. 1894, 408.

94. Bíl ' Jan, Dr., (vydal Beneš M
Kulda), írkev a společnost. V Praze
1868. Viz výše str. 33, č. 66.*)

95. Vondruška Karel, Dr., Církev
a život společenský. BI. 1889, 337. Viz
výše str. 33, č. 68.

96. Frecr Ant., Sociální nauky církve

katolické a nynější stav oekonomíckř'uZ francouzského přeložil. Děl. Nov. l I.
(1893-4), 126.

97. Schöbel Emanuel Jan, Církev a
sociální otázka. [Z jeho pastýř. listu.]
Več. Nov. VII. (1894), č. 150.

98. Hendl Boh., Církev katolická
dobroditelkou společnosti. ŠkBSP. 1894,

80. Reyl Fr.. Dr., Nutnost sociálních 107
oprav. Křesť.organis. III. (1909), 91.

81.Reyl Fr., Dr., Společenské opravy
prospíva'í jenom mravně silným po
vahám. el. list ll. (1903-4), č. 19.

82. Jindra Jan, Dr., Sociální otázka
v rukou církve katolické. Polab. Nov.
z 27. března 1892.

83. Vondruška Karel, Dr., Kdetřeba
hledati prostředky nápravy nynější SpO—
lečnosti, v církvi anebo v zásadách
tohoto světa? Sociální úvahy. V Praze
1890; II. vyd. t. 1892.

84. Hakl B., Láska na základě víry

křesťanské )gedině rozluští sociálníotázku. Bl. XVIII. (1878), 273.
85. Dufour, Abbé, Otázka sociální

a zákon Boží. V Brně 1896.

86. [anonymljč Sociální význam „Modlitby Páně“. orr. KD. 1909, 83.
87. Heinen A., přel. Novotný Lud.,

Moderní názory ve světle Otčenáše.
Hl. katol. spol. tisk. roč. 43, čís. 1.
V Praze 1912.

88. Holý Jan Nep. Jos., Sv. zpověď
— veliké sociální dobrodiní. Spol. Listy,
příl. Děl. Nov. VIII. (1898-9), 33.

89. Rozsypalová Augusta, Význam
kultu Mariánského se zřetelem na život
soukromý, rodinný a pospolitý. (Před

99. [anonym, „dle P. Alf. Marie

Weirse O. Pr.], Uloha církve v nynějším hnuti sociálním. Več. Nov. Vl.
(1894), č. 1. nn.

100. Neuschl Rob., prof., Dr., 0 po
slání cirkve katolické. Slavnostní pro
mluva při generální schůzi apoštolátu
sv. Cyrilla a Methoděje v Rajhradě
dne 25. srpna 1896. Kazatel X. (1903).
Cást homíl.-soc. č. 3.

101. Drozd Jan, Církev a společen
skýživot. (Veschůzi katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 25. května 1896
v Loukově přednesl.) Več. Nov. IX.
(1896), č. 62. "

102. Kovář Jan, Jak řeší církev ka
tolická otázku sociální. Mus. 1898-9,
127

103. [anonym], Stanovisko katolické
církve v sociálním rouchu naší doby.

N. L. XI. (1901-2), 42.104.Martínek r., Zásluhy katolické
církve o stavy pracující vůbec a o děl
nictvo zvlášť. Mus. 1904, 25.

105. [anonym], Církev a sociální
reformy. Obnova XII. (1906), č. 4., 7.

') Srv. též str. 33, č. 67.



758 Sociologie

106. Horák Frant., O sociálním pů
sobení církve. Kat. záb. a pouč. listy
VIII. (1909), 83.

107. [anonym], Křesťanství a socia
lismus čili Co učinila církev na pro
spěch malých lidí v otázce společen—
ské? Sv. Voit. 1910, 126.

108. Klíma Frant., Sociální činnost
církve katolické. Vést. Jedn. duch. brn.
1911 27

109. [anonym], O sociální činnosti
klášterů. Več. Nov. IV. (1891), č. 13.

110. Burian Jos., Dr., Užitečnost
katolických řeholí. RD. 1900, 150.

111.Kurka josef, ády sv. Františka
a řád společenský. KD. 1879, 67.

112. Kachnik jos., Dr., O sociálních
úkolech třetího řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. Vl. (1906—73 2.

113. [anonym],„Sociální
Kateřiny Sienské. c. 2. (Pr.)I (1901-2),
69.; tam!. 172.

114. F. H., dle Dr. P. Oberrdó'rfera,
Kardinál Manning, apoštol otázky so
ciální. Nové Pr. ll. (1900-1), 129.

115. Nítti Francesco S., přel. G. 19 2
Mazanec, Papežství a otázka sociální.
Nové Pr. ll. (1900-1), 2.

116.Jiroušek T. J., Sv. Otec Lev XIII.
a socialismus naší doby. Alm. na oslavu
Lva XIII., Praha 1893, 187.

117. Pauly Jan, Sociální význam pa
peže Lva XIII. CKD. 1894, 35.

118.[Vacek Václ.], Zásiuhy římských
apežů o lidstvo. C. Záp. III. (1910),
. 47 nn.
119. Si. Lip. (dle franc.), Církev ne

přítelkvní lidu? N. L. 1911-12, č. 16.
120. Horský Rudolf, Dr., Sociální

ůsobení církve v zemích českých.
id. let. 1911, č. 8; Čech 1911, č. 223,

str. 11. _
121. [anonym], Řím a český lid. (Co

církev pro národ český učinila.) Sel.
list x. (1911-12), č. 45.

122. Hruban Mořic, ]UDr, Národ
český a jeho poměr k ímu adynastií.
( eč na IV. všeob. sjezdu českoslovan
ských katolíků v Praze r. 1908.) V Olo
mouci 1908.

123. Racke Nikola (překl. z něme
ckého), O ruchu „Pr č od Ríma“. Řeč
člena německého st 'edu posl. Nikoly
Rackeho na V. všeob. sjezdu katol. ve
Vídni [1905]. čech 190_5,č. 321..

124. M(yslivecč V., Ceské „Pryč odima". Lid. list . (1900-1), 155.
125. [anonym], Kotolici a sociální

vpráce sv. 153

působení. N. L. XIV. (1904-5), č. 22.

a charita.

126. Svatek Fr., Sociální činnost.
Kř. Děl. VI (1908) 83. '

127. Sedlák Jan Nep., Dr.. Přehled
o činnosti katolické na letošní výstavě
v Paříži. ČKD. 1900, 143.

128. Žundálek Fr. H., Obraz sociální
činnosti ruské cirkve. Rozhl. po lidum.
.. ©

129. [anonym], Otázka sociální a
stát. Pr. Týden. IV. (1885), č. 3.

130. K., Ukoly církve a státu v so
ciální otázce. N. L. XIV. (1904-5) č. 7.

131. Vrba Rudolf, Sociální úloha
státu. Řeč prince Al. Liechtensteina.
Volně zpracoval. Obr. 1895, 104.

132. M(yslive)c V., Sociální úkoly
obcí. Lid. list. Ill. (1898-9), č. 27.

133.](iroušek) T. J., O sociálních
úkolech obcí. Děl. Nov. IX. (1899-1900),

134.Rouček Jaroslav (dle Dr. Karla
Büchera), Sociální povinnosti našich
obci. 81. pr. r. XI., č. 4. V Praze 1901.

135. \[šeradovský Ad., Obecní po—
litika. (Ukoly obcí.) Sel. list X. (1911—

136. Hálek Vlastimil, Sociální úkoly
samosprávných sborů. (Dle programu
křesťansko-sociálního) Děl. (Bud.) ll.
(1909-10), č. 1, str. 2.

137. H(álek) V(last.), Sociální úkol
samospráv. sborů. HI. sv. Václ. l., .
V Praze 1901.

138. [anonym], jaké jest nynívnaši
vlastí jádro otázky sociální a jaké po
dle toho připadá působení kněžím a
jaké pomoci vyžaduje společnost od
státu? (Vyříz. ll. otáz. pastor. porad
v diec. královéhrad. r. 1891.) Ord. list
Hrad. 1892 (díl V.), 107.

139. [anonym], Srovnává se to s úřa
dem duchovního správce, aby se zúčast
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti při tom třeba? (Odp.
na [. otáz. pastor. konf. diec. buděj. r.
1900.) Ord. list Bud. 1901, 67.

140. [anonym], Srovnává se to s úřa
dem duchovního Správce, aby se zúčast
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti mu při tom třeba?
Konferenční řeč. Vést. KD. X. (1909
1910), 84.

141. [anonym], Spojení duchovní

správoy se sociální činností. Čech 1904,
(>< N

142. Šoukal jan, Pastorace sociální.
Věst. Jedn. duch. brn. 1911, 167.

143. tancl Aug., Dr., Pastorace na
venkově [v ohledě národohospodář
ském]. Věst. ]edn. duch. brn. 1911,153.



Sociologie a charita

144. Voňavka J., P., Pastorace děl

nictva. VěstrKD. XII. (1911-12), 275.145. B., Kněz a lid. Místni příl.
k čís. 43.' „'štítu“ VI.(1912).

146. H. Ch." (podle něm. spisu Dr.
ja:. Sabat/zem), Duchovenstvo a so
ciální otázka. V Brně 1884.

1477..X Y. Z., 0 sociálních úlohách
duchovenstva v čase nynějším. (Závě
rečná přednáška slovutného sociologa34
aapologety prof. Dr. AlóertaM Weisse,
řádu kazat., na sociálním sjezdu vi
deňském v s'rpnu 1894.) ČKD. 1894,536.

8. s-y ,.Dr, Sociálníotázkaa

naäle 9[kněží] úloha. Obnova 111.(1897),
c11419.Běhal Vlad., Duchovenstvo a
sociální otázka. Mus. 1897-98, 215.

150. Bráf Albin, Dr., O novém bu
ditelství kněžském. Aleth. 1898,57.

151. Vrba Rudolf, O novém budi
telství kněžském. (Odpověďp. dr. A.
Bráfovi) Vls. 1896-97, 790.

152. Reyl František, Dr., O sociální
úloze duchovenstva. Alm. boh. hrad.
(Hradec Král. 1898), 38.

153. LankašV., Nuncíntelli íte. Ně—
kolik slov svým kollcgúm.
duchovenstva na poli sociálním.] Alm.
boh. hrad. (Hradec Králové 1898), 91.

154. [anonym], Proč se má kněz
obiratisociální politikou. Věst. KD. IX.
(1908-9), 23

155. Kordač Fr., Dr., O úkolech du
chovenstvavnaší době. [Řeč na katol.
sjezdu v Turnově l899.] Obnova V.

(1899),č 3.5; Katol. Listy III.(1899),č.
3156. [anonym], jsi-li Ty ten, jenž

přijíti máš? Vánoční úvaha (o potřebě
sŽociálníhopůsobeni duchovenstva).(.P.r) III. (1900-1901), 41.

157. [anonym, Klerus a sociální
otázka. Mus. 191 128

158. [anonym], Ukol kleru v mo
derní společnosti [v politice]. Čech
1905, č. 15.

159. Sedlák Jan, ]UC., O národo

hospodářské3 čzisnnostikleru. Věst. KD.V. (1904--35), 28.
160. Bráf Al., Dr., Sociální úloha

kněžstva. Věst. KD. V. (1904-5), 179.
161. Bráf A., Dr., Klerik a sociální

vědy. Věst. KD. VII. (1906-1907),1.
162. Bráf A(lbín), Sociální vědy a

kněz. eč pronesená na sjezdu boho
slovců a kněží v Ceskych Budějovicích.
Zvláštní otisk z „Věstníku katolického
duchovenstva“. V Praze 1906.

759

163. Skočdópole Ant., Dr., O pú_
sobnosti duchovenstva v otázce soci
ální. ČKD. 1906

164. [anonym[, 7Ukoly duchovenstva
v nynější krísi. Obnova XIII. (1907), č.
26, 28, 29.

165.0. S.,Hospodářskáčínnostkněze.

LDle přednášky řed. Zemské banky Fr,rocházky.] Vést. KD. VIII.(1907-1908).

166. [anonym]. Právo a povinnost
kněžstva k sociální činnosti. Korr. KD.
1909, 65.

167. Bráf Al., Dr., Sociální úloha
kněžstva. Slavnostní řeč pronesená
na sjezdě kněží v Kolíně dne 23. února
1905. Věst. KD. XII (1911- 12), 307.

168. Vacek František, Jakých zku
šenosti nabyli jednotliví duchovní
správcové ve příčině nebezpečenství,
která vznikají z nynějšího sociálního
hnutí a jak jest si vésti duchovnímu
správci Oproti nim? Bl. 1892, 38.

169. [anonym], Úloha kněžstva v ži—
votěveřejném. Obnova II (1896), č.44.*)

170. Horský Rudolf, Dr., Kněžstvo
a veřejný život. N. Věk V. (1911-12),

171.Kaboňj. P. Kněz aveřejnost.
[Oprávněnost jeho působení ve veřej
nosti.] Pravda (Víd..)V (1912), č. 12.

172. Tumpach Jos., Dr., Dva ne
ádvné projevy papeže Lva XIII. ove
řejné činnosti kněžstva. Obr. 1900, 2.

173. [anonym], Kněz apolitika. Več.Nov. IX. (1896 č. 4.2

174. [anonym], Kněz a politika. Obnova X. (1904),c
175. [anonym], Může-lí se kněz mí

%hašldo politiky? Obnova XI. (1905),

O práci č. 35

176. [anonym], Proč jsem politicky
činným? Úryvek z přednášky kněze.
N. Věkl. (1907-8\,c' 4.0.

177.Reyl Fr., Dr., O součinnosti kleru
s intelli enci. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., r. Králové 1910, 342.

178. Rey 1 Fr., Dr., O součinnosti
kleru s intelyligencí.[Přednáška na sjezdu
k.atol student. vHradciKr. 1912.]Stud.
Hl. V. (1912-,13) 88.

179. Reyl Fr., Dr., Ukol intelligence

v sociálční2politice. Pravda (Vid.) IV(1911),č
180. Kadlčák Jos. M., Příští úkoly

kašolických vzdělanců. Vych. lis. 1912,24

')“rv. výše str. 117, č. 523—530.



760 Sociologie

181 Kubíček Method C., Dr., Po
vinnosti katolíků za našich dob. V Praze
1900.

182. Horský Rud., Dr., O povinno
stech katolíků v době přítomné. Sjezd
jihočesk. katol., C. Buděj. 1907, 15.

183. anonym], Veřejný život a ka
tollíci. jitř. Vll. (1913),č84Holý Prokop, Praktické snahy
nálrodohospodářské. Zpr. o V. Všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 419.

185. Maresch O., Dr.,

lïgtlui sociální. Stud. HI. Ill. (1910-11),
186. Opletal Jos. Al, Dr., Student

a sociální otázka. N. Věk I. (1907--8),č.2
187. Krejčí Jan Jiří, Jindy a nyní.

Časová črta. (O studentstvu bývalém

a ngenějšlm) Sel. list Vl. (1907--,8) č. 11.[,anonym] Náboženský život
studentstva. Obnova XII. (1906) č. 16.

189. Halen Vojtěch, Sociálm hnutí
studentské. Stud. Hl. III. (1910-11), 159.

190. Daněk Lad., ]USt., O sociální
práci katol. studenta. [Přednáška na
sjezdu katol. student. vKroměříži 1912.] 1
Stud. Hl. V. (1912--,13) 66.

191.HavlikC., inž., 050c1äln1 prázd
ninové činnostikatolického studentstva.

Ěřednáška na sjezdu katol. stud. vKr.radci 1912.] Stud. Hl. V. (1912—13),85.
192. HronekJ. M., JUC., Studentstvo

aživot veřejný. N. VěkI. (1907-8-), č. 19.
193. Kratochvil Jos., Úkoly mladé

katolické intelligence. [Řeč pronesená
na pracovním sjezdu křesťansko-soci
álním v Olomouci 1912.] Stud. HI. V.
(1912-13), 137.

194. V., Sociální činnost student—

stóigad nského. Stud. Hl. V(.1912-13)1

195. K. J.., Sociální práce a student—
stvo francouzské Stud. Hl. III. (1910-11),
301

196. K.J, Sociální činnost anglického
studentstva. Stud. Hl. IV. (1911 12),17.

197. Ka, přeložil (esperantský napsal
prof. Dambran—kz), Sociální úkol vědy

a industrie. Obnova 8XVI. (1910),č. 16;Kř. Děl. IX. (1911),8
198. [anonym], Potřeba ethických

motivů v technice. Týd. I. (1912-13),'.1
199. -ab, Sociální ukol elektrmy Č.

Kr. IV. (19022,\ č. 29.
2.X00 ,Sociologické paběrky.

(„Mezi lidí“) kD. 1895.

Studentské 89

201.[anonym], KdOjehd? Prit lidul.
901), 28.

a charita.

Zánanonymol, Nepohrdejte lidem!Příto. li 90,1) 21.
203. Avanti Vittore (Dr. Rud. Har

ský), Na co nemáme zapomínat. (Choditmezi lid a do spolků.) N.L .1-912 13,.1.
2.04 Žižka Václav, Život sociální.

Se stanoviska vlastní zkušenosti ob—
jasňuje. Kř. Děl. VII. (1909), 19.

205. Žižka Václav, Některé úvahy
oživotě sociálním. Děl.Nov. V. (1895-6),

206. Žižka Václav, o důležitostiži
vota sociálního před politickým. Děl.
Nov. IX. (1899-1900), 98.

207.Žižka Václav, Anarchie v životě
sociálním. Děl. Nov. V. (1895-6), 113.

208. Barturé Raelph, Dr., Sociální
rozhledy. Děl. Nov. VII. (1897-8), 137.

209. Žák Frant., Sociální drobno
stizFrancie. Děl. Nov. II. (1892-3),141.

210. Horský Rud., Dr., Sociální po

šněry ve Francii. Děl. Nov. IV. (1894-5),1.

211. Barturé Raelph, Dr., Sociální

poměerŠe Francii. Děl. Nov. IX. (1899
212. y, Sociální vliv církve ve

Francii. Pravda (Vid.) V. (1912 , č. 33.
2l3. Barturé Raelph, Dr., ociálni

otázka v Belgii. Děl. Nov. lI. (1892-3),
1.

|_— O?

214. [anonym], Národohospodářský
význam působení katolíků v Belgii
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 122.

215. [anonym], Sociálníč poměryAnglie. Č. Kr. XIV. (1912),č 2.

216. —a, Sociální poměry v3SeverniAmerice. Č. Kr. l. (1899), č.

217. LIga-I— V„ Ze sociálního životav Americe. Děl. Nov. I.(18912-), 123.
218. Vrba Rudolf, Sociální a revo

luční hnutí v()Evropě r. 1911. Vls. XXVIII.(1911-12),60.
219. Brát“ Albín, Dr., Listy o studiu

národohospodářském. Aléth. 1898,153.
220. Brát Albín, Dr., O studiu věd

sociálních. Řeč, kterou proslovil o le
tošním sjezdu theologů na Velehradě.
Aléth. VI. (1902-3), 175.

221. Oliva Jan, Ostudiu věd spole
čenských. Hi. I. (1896) 1.

222. Vaněček Fr, Studium národo—

hgspodářské. [Jeho potřeba.] RD. 1907,3
223. Tumpach

oselt',9D.,1 Pěstěnivěd sociálních. Č D.
224. Tumpach Jos., 10%., Sociologie

v seminářích českomoravských. Vls
1895-6, 649.



Sociologie a charita.

225.J(íroušek) T. J., Měl také staro
věk nějaké sociální učení nebo hnutí?
N. L. XIV. (1904-5), č. 2.

226. Háňavka Karel, Od Luthera
až po Marxe. Sociologická úvaha. Mus.
1905, 230.

227. Neuschl Robert, Dr., Darwini
stický evolucíonismus ve vědách spole
čenských. CKD. 1908, 59; t. 1909, 52.

761

2. Janků Jos., Ukol člověčenstva
vůbec.- (Ve schůzi katol.-polit. jednoty
pro politický okres turnovský, konané
dne 29. května 1892 v Turnově, před—
nesl.) Več. Nov. V. (1892), č. 64.

3. anonym], Mějme pevný cíl ží
vota. N. L. XIII. (1903-4), č. l.

4. Sion Beneš, O štěstí. [Z různých
hledisek posouzeno.] Jitř. 1908 (II.),

228. Oliva Václav, Průvodce kato- č 11
lickou sociální literaturou. Hl. XIX.
(1902), 499.

229. Jiroušek T. J., Před dobouděl
nického zákonodárství v Evropě. Soc.
kalend. IV. (1909), 133.

230.Jiroušek Tomáš Jos, Dějiny
sociálního hnutí v zemích korun české
od r. 1840 do r. 1900. DII I. (184 -1885).
Vls.1899-90, 552. Samost. v Praze 1900.

231. Jiroušek Tomáš Jos., Dějiny
sociálního hnutí v zemích koruny české.
Díl. ll. Vls. 1902-3, 51; 1903-4, 45. Sa
most. v Praze 1904 jako díl ll. od roku
1885 do roku 1895.

232. Jiroušek Tomáš Jos., Dějiny
socrálního hnutí v zemích koruny české.
Díl III. Vls. 1903-4, 836; 1904-5, 595;
1905-6, 332; 1907-8, 616; 1908-9, 735.
Samost. v Praze 1909 jako díl 111.od
roku 1895 do roku 1909.

233. Jiroušek T. J., Katolické du
chovenstvo a probuzení spolkového
života v národě. Ukázka z „Dějin so
c1álního hnutí v zemích korun české,“
Spol. Listy, příl. Děl. Nov. l . (1899
1900 , ., .

1234.Jiroušek T. J., Dějiny sociál
ního hnutí v zemích koruny české.
Crta k 251etému jubileu družstva Vlast. č
N. L. XVIII. (1908-9), č. 42.

235. Jiroušek T. J., První a nejstarší
odcházejí. Vzpomínky na první dobu
hnutí dělnictva českého. N. L. XXII.
(1912-13), č. 12.

236. J. T. J., Schäffle. (Charakteri
stická črta) N. L. XIII. (1903-4), č. 19.

B) Úkol člověčenstva. Nábo
ženství v životě soukromém a
veřejném. Souboj, sebevraždy,
nemravnost. Svěcení neděl a
svátků po stránce“ národo

hospodářské.

„_1.Branská Marie, Co jest život?

glišot jako stálý zápas.] Jitř. IV. (1910),

5. Můller A., Klasobraní o „štěstí“.
N. L. XIII. (1903-4), č. 27.

6. Kaboň J. P., 0 štěstí. Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 1.

7. [anonym], O štěstí se stanoviska
křesťanského. Z přednášky S. S. v hole
šovském „Sušilu“. Katol. učitel IV.
(1912), 183.

8. E. T., Několik úvah o štěstí. Naše
Oml. 11. 1913), 17.

9. Ho , nská-Branská Marie, Kde je
štěstí? Uvaha sociol.—náboženská. Eva
IV. (1907), str. 10.

10. Sedláčková Anna, Pravé štěstí.
(V čem záleží ?) Naše ml. III. (1911), č. 2.

11. K(opal) P., Bohatství nečiní
šťastným. Maria VIII. (1901), 158.

12. [anonym], lověk a bohatství.
Sel. list X. (1911-12), č. 22.

13. Arnold, Jak dojdeme blahobytu?
[Mravností, zbožností, vzdělanostíl.
Horn. listy 11. (1897—8), 83. ,

14. Vlk Frant. Cyr., JUC., O nut
nosti sjednotiti všechny síly spole
čenské k dosažení hledaného blaho
bytu pozemského. [ eč na katol. sjezdu
v Turnově 20. srpna 1899.] Katol. listy

lll.3(51899), č. 231; Obnova V. (1899),
15. [anonym], Jen věčnost aby byla

šťastná. (O sestře Marii Alfonse, roz.
Prombergrové z Polné, z řádu sv.
Voršily v Kutné Hoře.) Č. Ž. (Pr.) VII.
(1904-5), 82.

16. [anonym, Práva člověka. Přít.
lidu I. (1901), 0, 34, 54.

17. Pospíšil Jos., dělník, Něco o po
vinnostech. Přít. lidu l. (1901), 25.

18. Grossmannová-Brodská L.,Zá
pasy [o existenci]. Jitř. IV. (1910), č. 39.

19. Kaboň J. P., Názory na svět a
život. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 43 nn.,
!. V. (1912), č. 3 nn. '

20. -l., Křesťanský a materialistický

názor světový a jejich vliv na pomě)r<vnárodohospodářské. Práce (Hr.) I .
(1912), č. 29 nn.

21. Krejzl Frant., Nástin filosofie
a náboženství v celkovém názoru na
svět. Jaro ml. 111.(1910), 23.



762

22. anonym], Vědecký názor svě

ovgěč Dle1„.Obnovy“] Právo (Kl.) lll.(19 )č
23. K„ Mloderní názor světový — a

náš venkov. Sel. Hl. XIV. (19ll), č. 33.
24. Pastýřský list biskupů rakouských

ze dne 11. listopadu 1891 [o duchu

křesťanském v život3ě61idském]. Več.Nov. IV. (1891),č

25.5L-1—5. Význčam19náboženství. N. L.XVIII. (+1908-9),č 9.

2.6 T. ., Náboženství v životě.N. L. Xll. (1902-3), č.
.,K. Náboženství 1a život. N. L.

XVI. (1906- 7), č. 47.

[anonym].)( Otázka náboženskáv životě. N. L.X .(l 9-,001) č. 38, 40.
29. H(ovádek) Jos., Vstalť jest,

alleluia! (O významu křesťanství v ži
votě.) Lid. list V. (1900-1,) 171.

30. Navrátil Frant. (přel.), Život
lidský s náboženstvím a bez něho.
Od R. S. Cas. úv. roč. XV., 9.
V Hradci Králové 1911.

31. vec Jos., Důstojnost člověka
podmíněna jest náboženstvím. (V ob
časné valné schůzi katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 25. srpna 1895

v PřšpeříchogromluviL) Več. Nov. VIII.189

( 32.Čadek jiří Náboženstvíalidstvo.
(Programová řeč zaslaná sjezd. komí
tétu dne 17. dubna 1906.) N. L. XV.
(1905--),6 č. 41.

33. Rottek C., Význam náboženství

gro7 člověka. Pravda (Vid.) 111.(1910),47
34. Semecký Č, Náboženství a po

volání. (Statistická data o tom, jak
v různých povoláních zastoupeni jsou

katoäici a židé). Sel. list VIII. (190910),č
35. J--k, Běžné názory. (O nábožen

ství. O životě, o politice a státu,
o způsobech). Naše ml lII. (1911), č. 6.

36. Pauly Jan, Co nám pomůže
[v životě společenském? Návrat ke
Kristui]. Řeč proslovená pr1ustavuj1c1
schůzi katol. spolku na Smíchově.
Katol. Listyl. (1897), č. 297.

37. S- „D.r Náš zájem nejdražší.
(O proniknutí společnosti duchem Kri—
stovym.) Lid. list II. (1897--8), č. 9.

38. Bonaventura, Křesťanstvíprak
tické či nekřesťanské zásady? Pravda
(Vid.) lll. (1910), č. 22.

39. [anonym, dle Bougauda], Kde je
Boha nejvíce zapotřebí? (Ve Spole

ženstkém životě.) Več. Nov. VII. (1894),. 1 nn

Sociologie a charita.

40. Neuschl Rob., Dr., O významu
a důležitosti křesťanství pro společ
nost lidskou vůbec a učení jeho o au
toritě, spravedlnosti a lásky zvláště.
(Řeč na katolickém sjezdu v Turnově
21. srpna 1899.) Katol. Listy 111.(1899),
č. 239. Srv. výše str. 43, č. 40 a str.
462, č. 86.

41. Lexa Jos., Náboženství jest ne
zbytnou podmínkou veřejného 'řádu.
( eč konaná ve veřejné schůzi katol
polit. jednoty turnovské v Příšovicích
dne 21. s1pna 1892.) Več. Nov. V.
(1892),č

42. [anonym], Katolické náboženství

jest nelpevnějšr hrází proti všemu převratu ř dem l. (1898),č 23 n.
43. K, Svět bez náboženství. N. L.

XVI. (1906—7),č.8.
.T. N., jak by svět vypadal bez

náboženství. N. L. X. (1900-1), č. 51.
45. K-k Náboženství jestvěc1hlavní

N. L. 19l -12, č. 24.
46. Tumpach jos., Dr., Náboženství

základem života soukromého i veřej
ného. Praha 1912.

47. [anonym], Otec národa František
Palacký (o křesťanství v životě ná
rodním). Kř. dem. 1. (1898), č. 12. Viz
výše str. 30, (:..89

48. Kaboň Cj. P., Slyšte ho! (jak
smýšlel Palacký o náboženství, o kato
lictví a o kněžstvu.) Pravda (Vid.)
roč. V. (1912),c

49. [anonym], Havlíček a nábožen
ství. Čech 1900,6 č.157.

50. [anonym], Havlíček zamlčovaný.
(O jeho názorech na náboženství fa

guchovenstvo. .) Pravda (Vid.) 111.(1910),
51. Pillich Rudolf, Řeč na rolnickěm

sjezdě velehradském [8. září 1907]:
0 dědictví Cyrillo-Methodějskěm. Sel.
Hl. X. (1907), č. 4.0

52.[anonym], Nepotřebujeme opravdu
náboženství?Horn. listyl. (1896-7),161.

53.[anonym], Potřebuje moderní doba
náboženství afaráře? Čech 1906. č. 78.

54. Sion Beneš, Jest víra zbytečná?
(Z „Jitřenky“ .)Kř. Děl. XI. (1912-13), 21.

55. [anonym], Náboženství patrí do

kostela. (Výrok pana8dr. Podlipného.)Obnova Il. (1896),č
56. [aanon ym], Náboženství patří do

kostela? Sel. Str. 111.(1906-7), 34.
57. -al, lest náboženství věcí sou

kromou? Sl. pr. roč. V., č. 7. V Praze
1895.*)

') Viz výše str. 29, č.“83nn; str. 237, č. 29- 42.



Sociologie a charita.

58. [anonym], Považují vůdcové so
ciální demokracie náboženství opravdu

za „čvěcsoukromou"? Več. Nov. VIII.(1895),č
59. Pohlunek Frant., Náboženství

není věcí pouze soukromou. eč pro
slovená na členské schůzi vzděl. besedy
katol. mužů a jinochů pro Karlín a
okolí dnel. listop. 1898. Katol. Listy
II. (1898), č. 303. Srv. str. 29, č. 34.

60. [anonym], Je náboženství věcí

soukromou? (Uvažuje rolník2od Metuje) Sel. list II. (1903-4),č
61. B., Vyvrácení zásady'24Näbo

ženství je věci8 soukromou. Sel. listIV. (1906-6),Č
62. [anonym],8 Na obranu nábožen

ství anebo jak vypadá zásada: „Nábo

ženství věci soukromou?“(Přípa7dJudaDostál.) Sel. Hl. IX. (1906),č
63. [anonym], Náboženství vě7císou

kromou? Právo (Kl.) ]. (1906-7), č. 9.
64. Kořínek Antonín, Náboženství

není věcí soukromou. Z různých pra
menů sebral a přednesl ve schůzi
„řečnického kroužku“ katol. Jednoty
v Hoře Kutné. Kř. Děl V. (1907), 59.

65. Jemelka Alois, T J., lle náboženství věcí soukromou? Štít (1907),
4.7
66. Budil Fab., Náboženství jest

gěc210soukromou N. L. XVII. (1907-8),
67. [anonym], Náboženství věcí sou—

kromou. Obnova XV. (1909), č.
68. [anonym], Trochu obrany.1[Proti

heslům: Náboženství jest věcí sou

kromĚu. Náboženství neůalří do poli—
tikyb) pa7tnípapežové.] aše mlád. II.(9

69.)[an76nym], Náboženství věcí sou
kromou? N. Věk IV. (1910-11), č. 71.

70. Sahula jiH,, Jest náboženství
věcí soukromou? Čas. úv. roč. XIV.
č. 10-12. V Hradci Králové 1911.

71. [anonym], ]est náboženství věcí
soukromou? Obr. XXVII. (1913), 9.

72. [anonym], Náboženství věcí ve
dlejší. (Vyňato ze spisu „Beleuchtung

antireligiósčersšhla 6rte1“odP. JiříhoFreunda,C äv Več. Nov. VII.
(1894). č. 67 aS69.

73. Hendl Boh., „Náboženství mně
nic nedá“. [Odpověď na to.] ŠkBSP.
1911, 295.

74. [anonym], Konservatism a nábo
ženství. Týd. I. (1912), č. 1.

75. [anonym], Hesla různých stran
o„náboženství. Místní příl. k čís. 20.
„Štítu“ V.(1911).

763

76. [anonym], Hesla různýcčhstrano náboženství. [iii. V. (1911),č1.9.
77. [anonym], Strana agrární o sou

kromosti náboženství. Obnova XVII.
(1911),čč..20 a 34. („Veřejnost nábo
ženství dle agrárníků. “)

78. [anonym, Sociální demokracie
anáboženství. bnova XV (1909),č. 42.

79._|e1inekFr., Povinnosti, které nám
ukládá vira. Třetí epištola čtenářům
„SeI. listu“. Sel. list IV. (1905-6-), č. 47.

80. Jelínek Fr., Plňme povinnosti
vírvimravnosti. tvrtá epištola katol.
zemědělcům. Sel. list V. (1906-7), č. 1.

81. K., Náboženství mravním zá
kladem národů. N. L. XV. (1905—-6),č 23.

82. Ž. V., Co činí národy zdrav mi

a silnými? N. L. XVI. (1906-7), 3.
Blaa,nonym] Katolícísmusnení přičišou lesánínárodů. N. L.XIII.(1903-4),

&814.*Kaboüæll. P., Katolicismčablahobyt. Pravda( id.) lll. (1910),č
85. [anonym], Hmotný a mlravni

úpadek čkřesťanských říší. Č. Kr. lll.(1901),č
86. [anonym], HOSpOdářský úpadek

katolických5 národů? Věst. KD. IX.(1908-9),5
87. [anonym], Belgie pod 181etou

k..lerikální“ vládou. (Jeji pokrok.)Č. Kr.
IV. (1902 ), č. 27.

88. [anonym], Pokroky Belgie pod
vládou katolickou. Cech 1904, č. 310.

89. Drápal gJan, „Klerikální“ Belgie.č. Záp. 11.(1909,)č ..26
90. -ab-, Opravujeme. (Proti tvrzení

že „klerikální vládcové zavinili všecko

zlo v Portugalsku“.) Pravda (Vid.) III.(1910)

91.11ja,2Žák1ady mračvniho života.Pravda (Vid.) ll. (1909),č . 23. *)
92 V., Pevné základy mravnosti jsou

jen vnáboženství. N.L .XV.III (1908-9),
93. -č-, Kterak působilo křesťanství

na mravy pohanstva. Seraf. přít. dít. I.
(1908), č. 8—9, str. 1.

94. Burian Jos., Dr., Některé příčin
úpadku nábožensko-mravniho za našich
dob. (Na schůzi katol.--polit. iednoty
dne 16. července 1893 v Horkách pro
mluvil.) Več. Nov. VI. (1893), č. 80.

95. Pavlík-Sychra V. Bol., O přiči—
nách klesání mravnosti a zbožnosti.
N. L. XIV. (1904-5), č 2

*) Srv. str. 29, č. 52, str. 34, č. 1115n

č **) Srv. str. 28, č. 18; str. 29, č. 57n.;80n
str. 68,



764 Sociologie

96. K. E. Bř., Dle Thíersova spisu
„Sur la propiétě“, O utrpeních co pra

šnenech lidských pokleskův. Bl. l. (1855),
97. Pilík St., Mravnost bez nábo

ženství. Na základě spisu „Denní otázky
nábožensko-socíální“ od Jeremiáše
Bonomelliho, biskupa z Kremony, volně
zpracov. Korr. KD. 1907, 13.

98. Ilja, Náboženství a mravnost. 25
Katol. učitel 1910, 70.

99. Rottek C., Mravnost bez nábo
ženství. Pravda (Vid.) Vl. (1913), č. 6.

100. Hofer Jos., Lze-li žíti mravně
bez Boha a jeho přikázání. St. Louis
v Americe 1912.

101. Sion Beneš, Jindy a nyní.
(O zhoubě mravů způsobené sociál. de
mokraty a židy.) Kt".Děl. XI. (1912—13),9.

102. [anonym], ,.„Poctivost“ v tábo
rech nevěrců. Kř. Sk. XII. (1913 , 149.

103.Hanuš, Znemravněni lidu. ravda
(Vid.) VI. (1913), (:. 1.

104. Jančar Jos., Uměnía mravnost.
Č. Záp. 1. (1908), gs. B.*)

105. [anonym], Upadek mravní v Ně
mecku. Cech 1904, č. 69, 89.

106. Skoědopole_ Ant, Dr., Nábo—
ženství a zločiny. CKD. 1899, 262. Srv.
str. 29, č. 56.

107.wHorsky Rud., Dr., Společnost
a zlocm. N. L. XI. (1901-2), č. 24, 25.

108_.[anonym], Společnost a zločin.
[Proti názoru Dr. Prušáka.] Katol. Listy
1902, č. 27, 28.
_ 109. [anonym], Množení zločinů. Sel.

list X. (1911-12), č. 44.
110. -a, Kriminalistika v Rakousku.

č. K . 1907 (IX.), č. 36, 38, 39.

111.[anonřyml, Mravnost a statistikazločmcu ve rancií. Sel. Hl. (malé vyd.)
XV. (1912), č. 20.**)

1_12.Mausbach Jos., Dr., přel. z něm.
Bol p_rotimoderní nemravnosti. (Slav
nostní řeč na katol. sjezdě v Cáchách).
Věst. KD. XIII. (1912-13), 245.

113. Theodorovič, arcib. lvovský,
„_Otčenáš“ kultury. Řeč na _V.Všeob.
Sjezdu katol. ve Vídni [1905].Cech 1905,
č. 326.*")

114. [anonym], Náboženství a atheis

čnušóóv kultuře národů. Cech 1905,
115.'Stašek Boh., Kulturní ovoce

náboženství křesťanského. č. Záp. m.
(1910). č. 1.

') Srv. str. 66. č. 241 nn.
**) Srv. též str. 20 č 5
***)

, . 9.
Srv. str. 33, č. 90; str. 43, č. 28 nn.

a charita.

116.Tauber Ot., ThDr., Náboženství
a politika. Ve Strážníci 1911.

117. Drozd Jan, Náboženství a poli
tika v čem mají společný styk? (Na
schůzi katol.—politickéjednoty pro krá
lovství české dne 26. července 1885
přednesl) Pr. Týden. IV. (1885), č. 31.

118.Hrachovský F., Dr., Poměr poli
tiky k náboženství. Stud. Hl. III. (1911),

1

119. [anonym], Náboženství a poli
tika jsou od sebe nerozlučny. Věst.
KD. XII. (1911-12), 5.

120. [anonym], „Patří náboženství
do politiky? Místní příl. k čís. 21. „Štítu“
V. (1911). _

12l.„[anonym], Náboženství a poli
tika. Stít V1. (1912), č. 1.

122. Lohař Frant. R., JUDr., Nábo
ženství a národní hospodářství. BI. III.,
(1857), díl 11., 279.

23. Pavlík-Sychra V. Bol., Mravo
uka a národní hospodářství. (Volná
úvaha.) N. L. XIV. (1904-5), č. 7 n.

124. K., Církev a sociální pokrok.
N. L. XIV. (1904-5), č. 19.*)

125. Podlipský Václav, A. Z., Po
krok, osvěta, svoboda! (Zneužívání
slov těch) Sel. list IX. (1910-11), č. 22.

126. Šupka, Pokrok — a také „po—
krok“. Křest. organis. na r. 1912 (Hradec
Králové (1911), str. 80.

127. [anonym], Moderní smysl pro
pokrok. Obnova XI. (1905), č. 19. a 23.

128. Krátký Vincenc, O pokroku

gravem a nepravém. Dorost IV. (1913),
129. G. B., Kam vede pokrok bez

víry v Boha! (K bídě hmotné i mravni.)
Sel. list IV. (1905-6), č. 47.

130. K., Náboženství a pokrok. N. L.
XIV. (1904—5), č. 2.

131. Žižka Václav, o pravém zá
kladu osvěty ducha lidského. N. L. X.
(1900-1), č. 33. '

132. Vrzal A., Nábožensko-mravnl

otázky?v krásném písemnictví ruském.Hl. X IX. (1912), 9.
133.HronekJ. M.,JUC.,Nábožensko

mravní obrození českého národa. Stud.
Hl. III. (1911), 167. _

134. [anonym], Budoucnost naseho
národa. Mcloživ. I. (1908-9), 66.

135.[anonym], Machar vychovatelem.
(o jeho čítance) č. Kr. XI. (1909) č.27.

136.Stránský E., Slavný filosot'( ean
Jacques Rousseau) špatným otcem. ul
turní črta. Kříž Xlll. (1906), 29.

') Srv. str. 33, č. 8-2, 85, 92—101.



Sociologie

137. [anonym], Ani modemívzděla—
nost, ani vytříbený talent básnický
nebrání člověku býti Sprostým zlotřil
cem. (Machar a Hašlar proti ]- biskupu
Haisovi.) Sel. list IX. (1910-11), č. 28.

138. L+25., Nábožensk rozvrat

žrčeské intelligenci. N L.XVIII.(1908-9),
139. Dvořák Josef, Kam spějeme —

čí vinou? (Oproti náboženskému boji.)
Sel. Str. III. (1906-7), 18.

140. Špale A., Frivolnost ve věcech
náboženských. XX. Věkl. (1912), č. 21.

141. Bartovský K., Dvojsečný meč.

LO beznabožské výchově společnosti]ř. Děl. IX. (1911), 145.
142. Jelinek Fr., Nevěra. (Zhoubné

následky její) Naše ml. III. (1912), č. 17.
143.K. Následky nevěryvnašídobě.

N. L. XIII. (1903-4), č. 46.
144. M. J., Pokročilé dvacáté století.

(0 nevěře & překroččovŠmi desatera)Sel. list III. (1904—5),č
145. Burian osef, Dr2., Vratte lidu

náboženství! (
žitkářství, nevěrecké vědě.) Sl. pr. roč.
IV., č. 6. V Praze 1894.

1.46P.,Palackýaboj protináboženský.
Mlád. 111.(1910--c11,) .9.

147. [anonym], Testament sv. Otce
Lva XIII. (Okruž. list z 19. března 1902
Q boji proti cirkvi a ovoci nevěry)
C. Kr. IV. (1902), č. 14.

148. List sv. Otce [Lva XIII. ze dne
12. září 1891 o souboji. (Český pře
klad.) Več. ov. IV. (1891),c 110.*)

149. List sv. Otce Lva XIlI.c[z 12. září
1891] o hanebném zvyku souboje.

(Čezsóksýpřeklad.) Katol. Listy ]. (1897),č.
Nerovný pojem o cti.150. [anonym,

IeäitostiJ Več.Nov. IX.
[O soubojové zá(1896),č. 6.

151 iangzngygmþmProt5isoubojům. Več.Nov ! (1896)
152 Prohlášení biskupského výboru

Ive Vídni dne 12.1istop. 19100]o souboi. Katol. Listy 1900, č.3

53. Vrátný K. 1(překlad), Souboj.Kříž XIII. (1906),
154. [anon m], Nejnovější vojenský

souboj v In pruku a jeho následky.
(Wagner contra Teucher; vojen. duch.
Skácel) Več. Nov. VII. (1894), č. 20,
t.čís 30.11

155. Liga+7, Souboj hraběte Bade
niho. Mravně-společenská úvaha. Děl.
Nov. Vll. (1897-8), 17.

nevázanosti tisku, po- Č

*) Srv. str. 67, č. 281.

a charita. 765

156. [anonym], Zbytky barbarství.

ío souboji hrab Badenihos Wolfem.)id. list 11. (1897-98),č . 2.
157. [anonym], Hrabě Josef Ledó

chowski obětí katolického přesvědčení
(o souboji). C. Kr. II. (1900),č 33.

158. [anonym], K aféře soubojové.
Katol. Listy 1900, č. 247.

159. Zháněl Rud., D,1;, Souboj

šjěruské armádě (omezen). CKD. 1913,3
160.Ehrenberger josef, Za páté,

nezabiješ! čili Marnoť podepírat, co se
držet nedá. [Populárnípojednání osebe—
vražděl. Hl. katol. spol. tisk. nar. 1876
č. 2. V Praze 1876.*)

161. anonym], Kapitola 0 samovraždác Pr Ve Nov. 11.(1889), č. 61_
162. [anonym], Smutná kapitola

o samovraždách. Več. Nov. V. (1892),
č.10.

163. [anonym] salmovraždách.Več. Nov. VII (1895), č.
164. [anonym], Moderníl sebevraždy.

ech 1906, č. 287.
165. Míka Jos., Samovraždaanábo—

ženství. Korr. KD.1907, 133.
166. [anonym], Protestantismus a

katolicismus. (Ze studie Durkheimovy
o rozdílu sebevražd u katolíků a prote
stantův). C. Z. (Pr.) V. (1902-3). 30.

167. Všeradovský Ad. Lic a rub.

(O rozmáháníč se Osebevražd) Sel. listX. (1911--12),č
168. ]anon ym],

Več. Nov. IV.(1891
169.DostálA., Sebevraždy studentů.

Katol. učitel 1910, 81.

170. anonym], čSebevraždy žáků.Č. Kr. l. (1909), ..33
171.Domyslová Marie, ]ev

přece pravdy trocguZvražd studentů)

O' Samovraždy žáků
č 17.

vtom
u._(O příčinách sebe

Z.(.Pr ')VI. (1903-4),
81.

R.,172. 0. MUDr., Škola a sebe

Šraždy žactva. Pravda (Vid.) IV. (1911),20
173. [anonym],Sebevražd studentů

před ze skou školní radou. ech 1904,
č. 56; Kr. VI. (1904), ..9

174.Přemyslová Ludmila, List české
matky o příčináchsebevražd studentů.
Maria XI. (1904),ï43

175. [anonym], Sebevražda u žen a
dětí. Rod. vych. IX. (1908), 1.9

176 B., Sebevražčdy4 mladých lidi.Mlád. IV.(-1911-12),č 4.

*) Srv. str. 67, č. 269—280.



766

177.Mlynář Václav, Sebevraždy dětí.N.LL.XIV. (1904-5),č

178.K Sebevraždl díltek.ČČech 1906,č. 177; ö. Kr. vm. 906), 2.7
179. [Ch áček os.], O sebevraž

dách dětí. Záp. 1. (1909),č
180. [anonym],Sebevraždy dět5í.Eva

912, 55.
181. [anony m+l], Samovražda a

sčítání posled7noiho pětileti. Več. Nov.lV. (1891),č 0.
182.[anonym], Sebevravraždy v me

tropoli říše (ve Vídni). Cech 1904, č.9.

183. [anonym], Přibýváni sebevražd
že 7V1dn1č. Kraj 1913,č .2, Čech 1913,

184. K., 22 sebeyražd o velikonocích
veV1dn1[r 1913]. Č. Kr. XV.(1913), č. 15.

l85 Vrba Rudolf,Sebevraždvaa
Ěousku [v minulém století až do r. 1910].ech 1913 č.6

ebev7raždymládeže ve F1an
cii.N.L.XV.-I(19067!,.65

187. Avanti Vittore, Příčičny2sebevražd. N. L. XVIII. (1908-9),ö

188. Ch. K., K sebevražedné 2rnanii.N. L. XVIII. (1908-9),č .
189. Kalous Ferd. _jan7N. Zmáhání

se pomatenosti mysli. [Příčiny její a

proŠtřggek proti ni]. Rozhl. po lidum.
190.[anonym], Povážlívé zjevy. (Ne

mravnost 8měst) Kat. záb. a pouč. listy.(1)902
191.Ž., Zhoubanemravnosti Věst. KD.

XI. (1910-11),2
192. [anonym], Ze života českého

studentstva (O pohIavni otázce ve stu
dentstvu.) Č. Kr. VI. (1904), č 42.

193. Hezina Frant., Strašná čísla.
(Nemravnost)Mlád. 111.(1910-11), č. 10.

194. Vaněček Fr, Boj proti vene
rick' m nemocem. RD. 1905 141

15. [anony m], Za čistotu mravů.
Sel. list X. (1911—12.) č. 49.

196. [anonym] ]edovatý vřed. (Z pa
stýř. listu řezen. biskupa Heule 1909
o znemravňování rodin zamezováním
početí.) Kr. XI. (1909), č. 50.

197.[anonynčL [En-maProtiznemravňovánírodinl r XI (1909) č. 33.
198. anonym], Věci neuvěřitelné.

(0 cm ování möaniel.věrnosti.) Č. Kr.XII. (1911),č
199.Vrba Řud., Nemanželskédítk.

(Statistika v Rakousku.) Č. Kraj X
1913 , č. 4.

200. [anonym], Rozvrat rodinného

života. (Rozvody a cizoložstva ve Francii.) Č.K V.,(1903)č

Sociologie a charita.

201. [anonym], Ubývání obyvatelstva
vůbec Ča jeho příčíny]. Kr. XIV.(1912,č) 30.

202. [lanonymLUbývání dětí. Kř. Šk.XII. (19131,
203 M., P., Počet narozených

všude klesá. (Příčiny toho.) Věst. KD.
XIII. (1912-13), 35.

204. Odrážka A., Mene, thekel,

ngísinlč (Olubývání porodü.) jitř. VII.1

205. Vrba Rudolf, Výsledky sčítání
lidu v Rakousku r. 1910. C. Kr. XIV.
(1912), č. 33.

206. [anony 1111,Němci nás v plodnosti dohánějí.(_, Kr. XI. (1909), č. 33.
207. Borovy K1.,Dr.,Ubývání počtu

obyvatelstva ve Francii. CKD. 18822,.500
208. Všeradovský Ad., Mrtvý bod

ve francouzské populaci. (O příčinách

äbyväni populace.) C. Kr. XIV. (1912),
209. L+1, Liga národní sebevraždy

l(OD.ubývání1 Sporodů ve Francii]. Korr.
2101.9

turni
Ožndnym , Nejtemnější stíny kul
vropy. [ vraždě dítek.] _Vych.

21'1. H v., Hříchy lidu a břemena
obcí. N. L. X. (1900-1), ..2

212. [lanpny1n],Sväceni neděle asvátků. (niba všem rodinám potřebná.
Od jednoho poctivého spoluzakladatele
Dědictví Svatojanského. Knih Děd.
Svatojan. č. 34. V Praze 1851.')

213. Brynych Ed, Pomní, abys den
sváteční světil! čili zdali zbohatneme
praci v den sváteční. Hl. katol. spol.
tisk. roč. IV., č. 2. V Praze 1873. Viz
výše str. 65,č. 1 8.

214.Hagenauer, Dr. (překlad),Osvě
cení neděle [po stránce národohospo—
dářské. Referáta resoluce. Prvnívalný
sjezd atol. mocn. rak. ve Vídni 1877.
V Praze 1877, str. 81. nn.

215. Wurm Ign, Onedělním odpo-_
činku. eč v říšské radě v prosmc1
1883] r. Týden. II. (1883),č

216. [anonym], Svěceníneděřelapo—

vinnostČ k2řesťanská. Pr. Týden. III.(1884),č
217. Blažko Frant., Co jest žádou

cím v příčině upravení otázk klidu
nedělního cestou zákonitou? ( e valné
schůzi katol.-polit. jednoty v Praze dne
27. listopadu 1887 přednesL) Besídka
záb. &pouč. [Pii]. Pr. Týden..]l (1887),

y_n LO ,...

*) Srv. str. (5, č. 178—194; str. 663 11.,č. 26 nn.



Sociologie a charita.

218. [anonym], Pomni, abys den
sváteční světil. (Hlas z venkova.) Več.
Nov. IV. (1891), č. 75.

219. Pravdomíl, Nedělní klid. Več.
Nov. IV. (1891), č. 127.

220. janíš Frant., Dr., Nedělnía svá
teční klid. Zpr. o ]. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 239.

221. [anonym], K otázce nedělního
klidu. Več. Nov. IX. (1896), č. 29.

222. [anon m], O svěcení neděl a
svátků. Več. ov. IX. (1896), č. 63.

223.[anonym],Tužby katolíků česko- Č 7
slovanských nejen po klidu nedělním,
nýbrž i po svěcení neděl a svátků kře
sťanských. Več. Nov. IX. (1896), č. 77.

224. Sieger jiří, Svěcení neděl a
svátků. Horn. listy [. (1896-7), 26.

225. Horský Rudolf, Dr., Pomni,
abys den sváteční světil. Děl. Nov.
Vlll. (1898-9), 89.

226. [anonym], Pomni, abys den svá
teční světil. Hl. Svatovácl. roč. 1.číslo
1. V Praze 1901. .

227. anonym], Boj o nedělí. C. Kr.
IV. (1 2), č. 22., 23.

228. [anonym], Boj o neděli. [O je
jím svěcení.] Katol. Listy 1902, č. 140,
144, 153.

229. Hnátek jos., Nedělní klid. Přít.
lidu ll. (1902), 101.

230.Skrbenský Leo, kardinál, Pomni,
abys den sváteční světil! Pastýřský list
jeho Em. ndp. kardinála Leona ze Skr
benských, knížete arcibiskupa praž
ského. Hl. Svatovácl. roč. 11., č.
V Praze 1902.

231. Vimmer Jul., Svěcení neděle a
klid nedělní. [Po stránce národohosp.
a sociální.] Kr. Děl. ll. (1904), 100.

232. K., Nedělní a sváteční klid. N.
L. XV. 1905-6), č. 12.

233. aldmann Frant., Nedělní klid.
Kř. Děl. V1. (1908), 49.

234. M(yslive)c V., Den Páně na
vojně. Lid. list lll. (1898—99),č. 9.

235. Skočdopole Ant.. Dr., Svěcení
neděle v Anglii. ČKD. 1883, 111.

236. [anonym], Klid nedělní v Anglii.
Več. Nov. IX. (1896), č. 90.

237. -č- Klid nedělnilv Hollandsku.
Več. Nov. ix. (1896), č. 91.

238. Samsour os., Dr. Sociální vý
znam svěcení ne ěle. Hl V.(l900), 501.
Samost. v Cas. úvah. roč. X. č.3. a4. ;
v Hradci Králové 1906.

'239. Míka Jos., Neděle a její sociální
vyznam. (Z „Hausbuch“ od Tischlera
O. C.) Korr. KD. 1907, 50.

1. jícího lidu.

767

240. [anonym], Jaký význam má své
cení neděle pro duševní íhmotné blaho
společnosti, a jaké škody následují na
znesvěcování neděle v ohledu tomto
dvojím. [Odpověď na ]. otáz. konfer.

astor. diec. buděj. r. 1881.] Ord. list
ud. 1882, 41.
241. Spísar Em., Sociální význam

nedělního klidu. Mus. XLVI. (1911
1912), 56.

242. [anonym], Hospodářský a so
cíální vyznam neděle. č. Kr. xm. (1911),

243. [anonym], jsou svátky katolické
u nás na závadu a škodu v oboru ná
rodohospodářskěm ? („Vlastimil.“)Věst.
zem. III. (1911), č. 9.

244. [anonym], Národohospodářský
význam vánočních svátků. Č. Kr. VII.
(1905), č. 52.

245. Z. K. F., Bohatneme prací ne

gělní & sváteční? Sel. list lll.(1904—5),42
246. -a, Kdo má z církevních slav

ností užitek? Č. Kr. v. (1903), č. 19.
247. Ka, Nedělní klid při polním ho

spodářství. C. Kr. VII. (1905), č. 51.
248. D., Důležitost svěcení neděle

pro stav rolnický. Sel. líst.VIll. (1909
1910), č. 3.

249.J(iroušek) T. J., Nedělníasvá
teční klid dělníků v průmyslu. Děl.
Nov. I. (1891-2), 69.

250. Budař J., Dr., Svěcení neděle
a svátků povinností a právem pracu

eč na euchar. sjezdu ve

gídni 1912.) ravda (Vid.) roč. V. (1912),. 4 .
251. anonym, Líga+1], Sv. Otec

Pius .] prý zrušil svátky na úkor
dělného lidu. N. L. (1910-11), č. 49.

252. -č-, Jak poroučely světiti ne
děle a svátky zákon rakouské až do
r. 1867? Več. Nov. l .(1896),č. 66.

253. -č-, jak přikazovaly staré zá
kony rakouské světiti neděle a svátky
vrchnostem průmyslníkům, obchodní
kům a úředníkům soudním. Več. Nov.

, Rakouský zákon o klidu
nedělním z r. 1885 a přikázání cír
kevní. Več. Nov. IX. (1896), č. 70.

255. -č-, Klid či neklid nedělní, jejž
dovoloval zákon z r. 1885 obchodu
Več. Nov. IX. (1896), č. 73.

256. -č-, Kterak dovoloval státní
zákon rakouský z r. 1885 rušiti klid
nedělní veřejnou dopravou. Več. Nov.
lX. (1896), č. 74.

I_—\



768 Sociologie

257. -č-, ]ak předepsal světití —
anebo spíše znesvěcovati svátky kře
sťanské liberalismus. Več. Nov. IX.
(1896), č. 69.

258. -č-, Pozdě'žší vládní opravyNov. IX. (1896),

259. Havránek Josef, 0 nedostat

cich nynějších ustanovení v příčiněsvěcen neděle. (Na občasně valné
schuzi katol.-politické jednoty pro král.
česke dne 2. února 1890 vPraze pro
mluv11.) Pr._Več. Nov. 111.(1890), č. 12.

260. |an_onym], Návrh na změnu zá
kona o klidu nedělním. Več. Nov. IV.
(1891), č. 47.

261. Nařízení obchodního ministra
ve shodě s ministrem věcí vnitrných
a s ministrem věcí duchovních a vy
učování ze dne 12. května 1894, ř. z.
č. 85, pokud nedělní práce při živnosti

133311031;jest dovolena. Ord. list Bud.

klidu nedělního. Ve
č 75

a charita.

z. z. č. 41, jež se týká upravení ne
dělního klidu. Kurr. Brn. 1895, 128.

269. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 2. května 1895, z. z.
č. 46, jímž se místodržitelské v hlášení
ze dne 27. dubna 1895, z. z. . 41, tý
kající se upravení nedělního klidu do
plňuje. Kurr. Brn. 1895, 131.

270. Nařízení c. k. místodržitele ro
Čechy ze dne 8. července 1901, is.
118.210, 0 upravení nedělního klidu
při živnosti pekařské. Ord. list Praž.
1901 77

271. Zákon, daný dne 18. července
1905, kterým se částečně mění a do
plňuje zákon daný dne 16. ledna 1895,
z. ř. č. 21, jímž upravuje se nedělní
& sváteční klid v živnostech. Ord. list
Praž. 1905, 101.272.Nařízení místodržitelství českého
ze dne 19. října 1905, č.252.550, o úpravě
klidu nedělního a svátečního při pro
vozování živnosti. Ord. list Praž. 1905,

262. Zákon daný dne 16. ledna 1895, 115
ř. z. č. 21, _jímž upravuje se nedělnía
sváteční klid v živnostech. Ord. list
Bud. 1895, 33; Ord. list Praž. 1895, 14;
Kurr. Brn. 1895, 16.

263. Nařízení obchodního ministra
ve shodě s ministrem věci vniterných
a s ministrem věcí duchovních a vy
učování ze dne 24. dubna 1895, ř. z.č.
58, jímž ve skutek uvádí se zákon ze

273. Nařízení c.k. místodržitele pro
král. české ze dne 2. dubna 1906, čís.
69.920, 0 výjimečném povoleni roz
šířeného provozování obchodních živ
ností o nedělích v poutních místech.
Ord. list Praž. 1906, 49. [Dodatek 0 Při
brami tam!. 87.] ,

274. [anonym], Uprava nedělního
kliduvdobě postní. C. Kr. Vlll. (1906),

dne 16. ledna 1895 (ř. z. č. 21) o upra- č 16
vení nedělního a svátečního klidu v živ
nostech a dovoluje se živnostenská
práce v neděli při některých katego
riích živnosti. Ord. list Praž. 1895,30;
Kurr. Brn. 1895, 91.

264. Vyhlášení c. k. místodržitele pro
Čechy „ode dne 2. května 1895 č. 62.000,
tykajmi se upravení nedělního a svá
tečního klidu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1895,85; Ord. list Praž.
1895, 45.

265.'-č-, Může ne'novější zákon ra
kousky _o_klidu ned lnim a svátečním
uspokojiti katolíky upřímné a horlivé?
Več. Nov. IX. (1896), č. 80 nn.

266. Sváteční klid v cizině — a zákon
rakouský. Več. Nov. IX. (1896), č. 85 nn.

275. F. S., Nedělní vyučování na
pokračovacích průmyslových školách.
Kř. Děl. VI. (1908), 81.

276. Pauly Jan, V čem shoduje se
zákon církevni se zákonem státním ve
příčině svěcení neděl a svátků? Věst.
KD. ll. (190-22), 9.

C) Společnost. Stát. Rodina.
Národnost a vlastenectví.

1.Holý jan Nep. Jos., O společnosti.
Horn. listy 11. (1897-8), 90.

2. Šauer Jos., O sebevědomí spole
čenském. Bes. Uč. 1879, čís. 2, 11, 14.

267. Nařízení c.k. místodržitele pro 19 20
Čechy ode dne 16. prosince 1897, čís.
195.854, o_upravení nedělního a svá
tečmhť)klidu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1898,49; Ord. list Praž.
1898, 17

268. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 27. dubna 1895,

S. Six Pavel, abbé, přel. G. Mazanec,
Soubor katolického učení o společnosti.
Nové Pr. l. (1899-1900), 3.

4. Holý Jan Nep. Jos., O společnosti
dle Ferretiho. N. L. X. (1900-1 , č. 7.

5. Holý Jan Nep. Jos., O společnosti
dle Hobbesa. N. L. X. (1900-1), č. 8.



Sociologie

6. Holý jan NE). Jos., O společnostidle Rousseaua. . L. X. (1900 9
7. J(íroušek) T. ]., Učení sv. ap.

Pavla o s olečenskem životě. (Studie
z listů sv. avla.) N. L. X. (1900-1), č. 15.

8. Lobkovic Zdeněk, kníže, O orga
nisaci lidské společnosti. (Reč na valné
schůzi Bratrstva sv. Michala pro král.
české dne 24. dubna 1892.) Več. Nov.
V. (1892), č. 54.

9. [anonym], Společnost, rodina a
jejich práva. N. L. XII. (1902-3), č. 2.

10. Re I Fr., Dr., Poměr individua
ke Spole nosti. ČKD. 1912, 6; 1913,14.

11. [anonym], O "svobodě. Václ. I.
(1880), 33.*) 

12. Bílý Jan, Dr., Zásluhy cirkve
katolické o svobodu občanskou. CKD.
1849, seš. ll., 38.

13. Kroiher Frant., Snahy církve
katolické o osobní svobodu. Mus. 1890
1891, 138; !. 1891—92, 23.

14. Hendl Boh., Církev katolická a
svoboda. ŠkBSP. 1913, 36.

15. Encyklika sv._ Otce Lva Xlll.
(„Praestantissimum bonum libertas“)
o„svobodé lidské z 20. června 1888.

ggesky překlad.) Pr. Več. Nov. I. (1888),
16. [anonym , Moderní

Obnova XIII. (1 7), č 45.
17. Pospíšil J. B., Bratrství, rovnost

a volnost. Václ. XXV. (1904), 24

svoboda.

n.
18.Sylva-Taroucca Am., hrabě,Žim 50

Ize nynější společenský řád uchrániti
před náhlým převratem skrze spousty
lidu nemajetného. (Na výroční valné
hromadě katol.-politické jednoty pro
král. české 30. března 1891 v Praze

přĚdrgšsl) Več. Nov. IV. (1891), č. 40;t. . .

19.[anonym], Revoluce nebo reforma.
(O straně sociál.-demokratické a křest.
sociální) Lid. list III. (1898-99), č. 19.

20. Barturé Raelph, Dr., Evoluce

111317)0revoluce? Děl. Nov. IV. (1894-5),
21. [anonym], Encyklika „o křesťan

ském upravení států“. [Obsah její.] Pr.
Týden. IV. (1885), č. 46.

22. Borov Klem., Dr., Encyklika sv.
Otce Lva XII. o křesťanském zřízení
států. (Přednáška, konaná v občasné
valné schůzi katol.-polit. jednoty pro
království české v Praze dne 13. pros.
1885.) Pr. Týden. IV. (1885), č. 51.

23. Okružní Iist.Sv. Otce Lva XIII.
,,Immortale Dei“ ze dne 1.1istop. 1885

') Srv. str. 43, č. 44 nn.
Bibliografie.

a charita. 769

o zřízeni státu. [Český překlad] Kurr.
Brn. 1886, l.

24. Sv. Otce Lva XIII. papeže Ency
klika o křestans ém zřízení státu. Přel.
Va'cl. Vojáček. KD. 1886, 65.

25. Vojáček Václav, prof., K ency
klice lmmortale Dei od 1. listop. 1885.
(Zásady, jimiž spravovati se mají státy
křesťanské.) Bl. XXXVI. (1886), 381.

26. Bílý Jan, Dr., Nauka o státu po
litickém sv. Tomáše Aquinata. ČKD.
1877, 81.

27. Kadeřávek Eug., Dr., Filosofická
úvaha o státu. Podle Cathreinova Spisu

„Mgralphilosophie“. Aléth. 1902, 20; i.90
28: Havelka Antonín, Stát dle kře

sťanských zásad. N. Věk V. (1911-12),
č 44 
029.'Havelka Antonín, Stát dle zásad

křesťanských. C. Záp. V. (1912), č. 20.
,30.Hucherko Ríša V., Právo a stát.

(Uvaha sociologická) Katol. záb. a

pouč. list; III. (1904), 43.31. H., daž učení křesťanské: „Vše
liká moc z Boha jest“ „s vládou kon
stituční se srovnává. CKD. 1849, seš.
IV., 52.*)

32.[anonym], Še-li původ státní moci
agheistický. Ve.1 3

Nov. VIII. (1895), č.

33. Žižka Václav, „Všechna mocærgchází zlidu.“ Děl. Nov. IX. (1899-1 ),

34. Pohunek Fr., Z milosti Boží či
z milosti lidu? Vych. IV. (1889), 321;
t. V. (1890), 1.

35. [anonym], Autorita státní. (Učení
církve 0 ni.) Lid. list V. (1900-1901), 124.

36. Eybl ]. Ev., Krále v uctivosti
mějte! (1. Petr, 2, 17.) Casové úvahy
biblické. Bl. XXIX. (1879), 162.

37. mejkal J., Svoboda a autorita.
Stud. Hl. IV. (1911-12), 181.

38. [anonym, Liga + 5], Povznese
nim autority k povznesení práva —
v zájmu všeobecném. N. L. 1911-12,
' 7O

39. [anonym], Pohrdání autoritou.
Místní příl. k čis. 3. nn. „Stítu“ V1.
(1912).

40. [anonym], Nešťastné provolání
(spolku pro postavení pomníku M. Janu
Husovi v Praze, velebící Husa jako

ničŠiteleautority.) č. z. (Pr.) v. (1902-3),11
41. Brabec, ]est pravdivé heslo:

Vox populi, vox Dei — hlas lidu jest

*) Srv. str. 44, č. 55; str. 462, č. 86.
49



770

hlasem Božím? (Na schůzí katol.-poli
tické jednoty pro král. české dne 28.
srpna 1887 v Bechyni přednesl.) Be
sídka záb. a pouč. [příl. Pr. Týden.].I
(1887),8

42. Žižka Václ., Monarchie či re—
publika? Bl. XLI. (189,1) 16

43. Encyklika sv. Otce Lva XIII.
„Sapientiae“ ze dne 10. ledna 1890
o předních povinnostech občanů kře

Bud.
44. Encyklika papeže Lva XIII. „Sa

pientiae“ ze dne 10 ledna 18900 hlavních
povinnostech občanských. [Český pře
klad.) Kurr.Brn.1890,129.

45. Sladomel Vilém, Revoluce, její
původ, vývin a cíl. V Praze 1898

46. Vohnout Fr., Revoluce francouz
ská anaše sociální poměry. Vls.1895
1896, 366.

47. Holý Jan N., Pařížská kommuna
z r. 1871. (Dle německého) V Praze
1897.

48. Šmídek %,DBoj18pařížské kommuny s církví. KD

49. SkočdopoleAnt.8,7šna2h4ylsoci1álnírevoluce a úloha cirkve. ČKD. 1871
50. Vrba R., Revoluční hnutí sel

ské21ěoliduvRusku Sel. list IV (1905--6),č2
51. J. Š., Buď tyranie aneb anarchie.

Obr XV. (9,189)3

52. [anonym],1 Třídní boj. Lid. list
Ill. (1898-99)č5.3J'lLr1dn1b01N.L x1v (1904
1905), Jč.I-17

54. [anonym], Tr1dn1b01 Naše mlád.
I. (190),88

55. [anonym], Křesťanstvíaboj třídní. Rozhl. l. (190173.
56. Simerská A)., Světový mír. ]itř.

1912, č.2
57. Staněk Jan, K otázce světového

míru. Sel. list V. (1906-7), č. 38.
58. Kasal Edvard, Idea věčného

míru. Alm. boh. hrad. (v Hradci Král.
1908), 204.

59. Staněk Jan, Válka v právu me
zinárodním & theorie věčného míru.
Mus. 1894-95,

60. [anonym], Úvaha ke druhé kon
ferencí míru (v červnu 1907 v haagu).
Sel. Hl. X. (1907),čc. 25.

61. [anonym], čVálka a souboj. Več.Nov. VI. (1893),č
62. Sojka Jan, ]UDr., Válka aprávo.

Obr. XVI.(1900) 11.

63. [anonym], Kdyjest válka dovolena? Štít Vl. (1912),č

stanských. ígeský překlad.) Ord. list 163

Sociologie a charita.

64. [anonylm], Hrůzy války. MaríaVlll.(1901),1

65.[[anonym7]0,Hrüz války5(v bitvěu Sedanu) říž Xl. ( 904)

66. [anonym], Hrůzy války. (Psä1äo
na počátku války7rusko-japonské)Kr. V1.(1904

67. K((op
ad))P., 7Hrůzy války Ze zápísků milosr né sestry (Olgy z Baum

gartenu)v Port- Arturu. KřížXII.(1905),

68. [anonym], Hrůzy války. (Po po

rášce Řekův u Mati.) Maria IV. (1897),10
69. Pastýřský list Bedřicha kard.

Schwarzenberka z 24. června 1866k vě—

řícím na počátku války 5prusko-rakouské. Pr. Ord. Bl. 1866,5
70. Pastýřský list Bedřicha kard.

Schwarzenberka z 8. září 1866 na
konci války prusko-rakouské. Pr. Ord.
B]. 1866, 79.

71. Barturé Raelph, Dr., Válka na
Kubě. Historicko—sociální uvaha. Děl.
Nov. VII. (1897

72. anonym, .sl-'lospodářs ý v 'znam
války uska s aponskem . r. VI.
(1904), č. 3.

73. [anonym], Nedozímé důsledky

iusšcso-japonské války. Č. Kr. VII. (1905),

74. anonöym], Co sto11válka? Č. Kr.X1. (1

75. [an)onym], Cío st70ji války? Sel.list X. (1911--12),č
. [anonym], Výd7ae balkánské

války a zbrojeni Evropy. ravda (Víd)
v1. (1913), č. 19; Čech 1913 č.107.

77. [anonym], Náklady a následky

moderní války. [„KatoL3k01respond“.]Sel. list Xl. (1913),
78. Horský Rud., Dr., Moloch mili

tarismu. Sociální studie. Děl. Nov. 111.
(1893--4),1

79. anonym], Militarismus. Lid. list
IV. (1 99—1900, 275.

80. Nesčensk' Jos.5, O militarísmu.Naše mlád. ll. 911,0)

81.-a, Mílitalrísmusarolníctvo Katol.listy 1900, č.
82. -a, Vzrůstající břemena milita

rísmu (v Rakousko-Uhersku). . Kr.
V1. (1904), č. 21.

83. [anonym], Kdo čteš, rozuměj!

(O vydáních na vojsko v různých státech). Sel. list IX. (1910-11),č
84. K(abo1'1)J. P, Ve stínu bodáků.

(Potřeby vojenské ve státech evrolpskych.) Pravda (Vid.) IV. (1911),č



Sociologie

85. anonym], Zbrojení (r. 1912). C.
Kr. X . (1912), č. 14.

86. [anonym], 600 millionü korun na
armádu (ročně více v Rakousku). C. Kr.
XIV. (1912), č. 20.

87. [anonym], Militarjsmus ve služ

_lč)ácéhvelkokapitalismu. C. Kr. V. (1903),
88. [anonym], Militarismus či od

zbrojení? Lid. list 11. (1897-98), č. 24.
89. Alexius, Dr., Vojsko či ozbrojený

lid? Del. Nov. VII. (1897-8), 68.

90. Kašpárek Ant., Pryč s válkami!Sel. Hl. II. (1900), č. 3.
91.Kadeřávek Eu ., Dr., O rodiněf)

Podle Cathreina äVIQr'alphiIosophie)
filosoficky uvažuje. Kř. Sk. VII. (1908), 2.

92. Reyl Fr., Dr., Význam rodiny
pro lidskou společnost. Křest'. organ.
na r. 1912(Hradec Králové 1911), str. 58.

93. H., Rodina jest základem národa.
N. L. XVI. (1906-7), č. 38.

94. Schwarzenberg Bedřich, kar
dinál, Rodina, dům, příklad rodičů jest
základem křesťansko-katolického ži
vota. „První valný sjezd katol. mocn.
rak. ve Vídni 1877“. V Praze 1877,
str. 144 nn.

95. [anonym], Rodina a společenský
život podle názorů křesťanských. C. Kr.
VIII. (1906), č. 35.

96. K., Nutnost jednoty a nábožen
ství v rodině. N. L. XIV. (1904-5), č. 34.

97. K., Náboženství a katolická ro
dina. N. L. 1912-13, č. 12.

98. Holý Jan Nep. Jos., Církev svatá
& rodina. Obr. XV. (1899), 174.

99. [anonym], Katolická
Katol. učitel 1910, 95.

100. [anonym], Rádná rodina kře
sťanská. Jitř. IV. (1910), č. 3.

101. Kohn Th., arcib., Pastýřský list
Theodora, arcibiskupa olomouckého,
v r. 1903. O rodině vůbec a křesťanské

Žšlášť. Katol. záb. a pouč. listy II. (1903),
102. Hug Have! Josef (dle VI. něm.

vydání přel. Za'k Emanuel), Křesťanská
rodina v boji s nepřáteli. Přednášky
o křesťanském manželství a křesťanské
výchově. Frýburk Svýc. 1903.Srv. výše
str. 127, R., č. 22.

'103. P. - H., Příčiny úpadku rodin
neho života. Obnova XI. (1905), č. 30.

104. Hořínská-Branská M., Rodina

btez 1nálboženství. Eva IV. (1907), sv. 5.,s r. .

rodina.

*) Srv. str. 33, č. 71; str. 127, R, č. 1 nn.:
str. 327, č. 38 nn.; str. 4-52, (5. 15.

a charita. 771

105.'Ch0tková Jos., hrab., volně
přeložil Fab. Budil, Rodina a svobodné
zednářství. Záchr. mlád. V1.(1913), 57.

106. [anonym], Jaká zkáza hrozí roe
dině křesťanské z možného vítězstvl
nauky sociálně-demokratické. (Odp. na
II. otáz. pastor. diec. buděj. r. 1897.)
Ord. list Bud. 1898, 81.

107.Hejčl jan, Dr., Obrození rodiny
Eucharistii. [Řec na euchar. sjezdu ve
Vídni r. 1912.] Pravda (Vid.) roč. V.
(1912), č. 44.

108. [anonym], Rodina v Japonsku.
Več. Nov. VII. (1894), č. 141.

109. imonJos., Křesťanská domác
nost. Obr. 1901, 64.

110. Zdislav, Základ spokojené 'do
mácností. (Napřed býti řádným a spo
řivým dělníkem) Přít. lidu 111.(1903), 90.

111. Holý Jan Nep. Jos., Domácí
krb. Spol. L., příl. Děl. Nov. VIII. (1908
1909), VI., 22.

112. Bartovský K., Rodinný život a
osobnost. N. Věk V. (1911-12), č.3

113. [anonym], V novém domově.
(O rodinném životě.) Rod. Vych. XIII.
(1912), 30.

114.Vlasáková Julie, Láska rodinná.
Č. Zena (Bud.) IV. (1911), č. 2.

115. anonym], Rodina školou mrav
nosti. atol. učitel 1911, 218.

116. Reyl Fr., Dr., Vztah rodiny
k sociální politice. Seraf. přít. dít. IV.
(1911), 6.

117.Grosmannová-Brodská L.,Otec

č—matka — děti. (0 rodině.) Jitř. 1912,. 13.
118. Žundálek Fr. H., Pravá povaha.

(Mužem bud rozhodně katolickým)
Maria II. (1895), 14.

119. [anonym], Otec. Vyňato z časop.
„Rodinné vychování.“ (Dobrá smrt
otcova příkladem pro děti.) Kříž XI.
(1904), 95. „

120. [an nšmL Stěstí v manželství.Rod. vych. ] 12, 63.
121. Vlasáková Julie, O nešťastném

manželství. (Příčiny toho.) C. Zena
(Bud.) V. (1912-13) č. 1.

122. [anonym], Spolek rozvedených

lgatggických manželů. č. Kr. VI. (1904),
123. Procházka Matěj (přeložil),

Křesťanský muž. Zrcadlo pro křesťan
ské pohlaví mužské. Kniha původně
francouzsky sepsaná od P. V.Marc/mld.
Bibl. poučná v dáv. Dědictvím ss. Cy
rilla a Method je. V Brně 1875.

124.VlasákováJulie, Manžel.Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 3.

i



772

125. [anonym], Desatero rad pro
manžely. (Dopisy strýčka Tomáše.)
Ludm. 1911, 258.

126. Lepař Frant., O životě rodin
ném. (Reč na katol. sjezdu v Hradci
Králové 23. srpna 1897.) Obnova 111.
(1897), č. 131.

127. K(opal) P. (dle „Kathol. Mis
sionen“), Rodinný život v Číně. Kříž
XII. (1905), 179.

128. ]. M., Národnost.*) ČKD. 1848,
seš. IV., 81.

129. Feldner Ildefons Gundesalv,
O. S. D.. O různosti národů. (Na ll.
katol. sjezdu ve Styr. Hradci r. 1891
promluvil.) Več. Nov. IV. (1891), č. 66.

130. Tenora Adolf, O principu ná
rodnostním. Mus. 1885—86, 27.

131. [anonym], Právo na národnost.
Katol. Listy 1902 č. 62.

132. [Hák Jos], Právo na národnost.
(Myšlenky z řeči pronesené na pro
testní schůzi lidu v Plzni dne 26. ledna
1911.) C. Záp. IV. (1911), č. 6.

133.Sion Beneš, Národnost ve světle
pravdy. Kř. Děl. VII. (1909), 114.

134. [anonym], Pohledy na národ
nostní otázku. Obnova XVI. (1910),č.34.

135. ]. P., Národnost a mezinárod
nost. Lid. list V. (1900-1901), 3.

136. V., Křesťanství ochranou našeho
jazyka. Katol. Listy ]. (1897), č. 114.

137. Kovář Matěj, Dr., Víra, věda
a národnost. (Promluvil ve schůzi ka
tol.-politické jednoty pro vikariát tur
novský dne 30. října 1892 v Radimo
vicích.) Več. Nov. V. (1892), č. 129.

138. A. M., Sociální otázky ve spo
jení s národnostními. Pravda (Vid.)IV.
(1911), č. 1.

139. Skočdopole Ant., Dr., Boj mezi
národnostmi a křesťanství. CKD. 1893,
302.

140.Havránek Jos., O náboženství a
národnosti. (Na I. sjezdu katolíků arcid.
pražské v Příbrami dne 9. září 1895
promluvil.) Več. Nov. VIII. (1895), č. 105.

141. Březina Ant., Křesťanská láska
a národní otázka. Pravda (Vid.) roč. II.
(1909), č. 41. _

142. [anonym], Katolicismusva ná—
rodnost. (Přeloženo z němčiny. Clánek
Dr. Richarda z Kralz'ku ,,Katholizismus
und Nationalität", „Volksaufklárung“ č.
121.) Pravda (Vid.) III. (1910), č. 33.

143. Rybníček A., Křesťanskýsocia
lismus a národnost. Zpr. o II. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 173.

') Srv. str. 34. č. 123 nn.

Sociologie a charita.

144. Šupka Frant., Strana křesťan
sko-sociální a národnost. Křest. orga
nisátor 1911 (Hr. Králové), 75.

145. Hlobil Jar., P. Národnost a
strana křesťansko-sociální. Mlád. V.
(1912-13), č. 4.

146. H., Myšlenka národnostní a
strana křesťansko-sociální. Katol. záb.
a pouč. listy XII. (1913), 19.

147. Horský Rudolf, Dr., Kterak po
jímají liberálové, sociální demokraté a
křesťanští sociálové „národnost a vla

stenectví“. !( eč na katol. sjezdu v Turnově 1899.] atol. Listy III. (1899), č.252.
148.[anonym], Spis Dr. Frinda o „ná

Ěodlnóísmprávu“. Katol. Listy III. (1899),
149.Liga + 7, Národnostní rozbroje.

Kus sociální otázky. Děl. Nov. VII.
(1897-8), 73.

150. [anonym], Základní zákon [jich
znění] a protizákonné zásady o čakti
ckém vyvyšováni některých národů nad
jinél. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 5.

151. Majer Alois V., O. S. A., O ny
nějších znatcich Společenských.,[O so
ciální a národnostní otázce.] (Uryvek

z řeči, éjiž při valné hromadě katol.politick jednoty pro král. české v Rož
mitále dne 5. října l890 měl.) Pr. Več.
Nov. III. (1890), č. 81.

152. Skočdopole Ant., Dr., Nemo
hou nebo nechtějí porozumějí. Odná

gggňování a anarchismusj CK .1893,
153. [anonym], Národnostní zášť.

Katol. Ljsty 1902, „č. 324.
154. Celiš E., Ceská menšina dolno

rakouská. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 43.
155. [anonym], Náboženské a soci

ální poměry vídeňských Cechů. Katol.
Listy III. (1899), č. 136. „ .

156 A. S., Nezdravé poměry (Cechu
ve Vídni po stránce kulturní a mrav
nostní). Pravda (Vid.) III. (l9iO),č. 19.
_ 157. abcd, Fixlování [pf-i sčítání

Cechů ve Vídni r. 1910]. Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 8.

158. - er, V hospodářské samostat
nosti jest síla [českého lidu ve Vídni].
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 44.

159. Skočdopole Ant., Dr., Ovoce
maďarského chauvinismu. (Odpady od
viry.) CKD. 1893, 175.

160. [anonym], Utlačování Slováků
v Uhrách. Č. Kr. v. (1903), č. 22.

161. [anonym], Doklad k gsychologiichauvinismu. C. Kr. XV. (1 13), č. 16.
162.[anonym], Otázkajihoslovanská.

_ Sel. list x. (1911-12), č. 37.



Sociologie

163.[anonym], Kosmopolitismus na—
cionalismus a církev katolická. Obnova
II. (1896), č. 6.7

164. Napotnik Mich., Dr., Onutnosti

pokojného spolužití různých národů.(Na I katol. sjezdu štýrském dne 2.
června 1891 promluvil.) Več. Nov. IV.
(1891),č

165. D m51uvil E., Mír mezi našimi
národy! KD. 1902, 265

166. List papeže Lva XIII. ,,Repu
tantibus“ ze dne 20. srpna 1901 k bi
skupům českým o národnostních spo—
rech. (Ceský překlad.) Ord. list Bud.
1901, 127.

167. [anonym], List sv. Otce (Lva..Kr
XIII.) očjazykové otázce.(1002)č

168. Lev X.,III List sv. Otce české
mu episkopátu o jazykové otázce. Ka
tol. Listy 1902, č.4

169. Pastýřská slova [episkopätu ra
kouského z 15. listopadu 1904] ke ka- 41.
tolíkům rakouským lo katol. zásadách
při posuzování a projednávání otázky
národní]. Ord. list Bud 1904, 173; Ord.
list Hrad. 1904, 121, Kurr. Brn. 1904,
157; Ord. list Praž. 1905, 4.

170. [anonym], RakouuÉký episkopát
glgtázce národnostní. ech 190

171. [anonym], Belgický episkopát
o jazykové otázce. ech 1906, č. 279.

172.ČermákVácl., P.,'Oláscekvlasti.

ZB,;uského podává. Pos. z Bud. 1875,
173. Pospíšil Josef, 0 pravě lásce

k vlasti. Václ. V. (1884) 2.65
174.1anonym,+1], kardinál Gib

bons o víře a vlastí. Več. Nov. IV.
(1891), č. 112.

175. [anonym],č Oläscel'lkvlasti. Več.Nov. VIII. (1895,č)
176 V chodil P. 5Dr.,

Hl. II. (1 97),1.
177. Rouček Jarosl., O lásce k vlasti.

Přednáška ve Svatovácl. záložně na
schůzi křesťansko-sociálně vzděl. a
vzáj. se podporujícího spolku českých
žen a dívek pro král. české. Lid. list
111.(1898-99),č.5

178. [anonym], Několik slov olásce
k vlasti. jaro ml. II. (1909), 180.

911ja, Něcoo vlastenectví. Pravda
(Vid.) roč. II. (1909),č

lO.Pi1ař-BojanóvskýVinc.,O vla
stenectví. Naše mlád. ll.(1910),171.

181. Horský Rudolf, Dr., Kterak po
jimaji liberálové, sociální demokraté a
křesťanští sociáfové národnost a vla

“Vlastenectví

lV. daném duchem křesťanským.

a charita. 773

stenectvi. (Řeč na katol. sjezdu v Tur
nově 1899.) Obnova V. (1899), č. 34.

182. [an((gnygnLS99Naše stanovisko vlastenecké.
183. Brynych Ed?Jan N., Klerika

lismus a vlastenectvi. Z vánočního pa

Štýgského listu.] Več. ov. VIII. (1895),

184. anonym], Církevča vlastenectvi.Več. ov. VIII.(189),
185. Drozd Jan, Katolická církev a

vlastenectví. (Předneseno na schůzi
katol.-politické jednoty pro král. české
dne 25. července 1896 v ernoušku.)
Več. Nov. IX. (1896), č. 86.

186. [anonym], Ovlastene tvi ovlá
.Ž. (Pr.)

111.(1900-1901), 114.
187. Kamarýt Frant., Onáboženství

a vlastenectví. ( eč při svěcení pra
poru křesťanské organisace ve Vlašimi
na den sv. Václava 1911.) ]ítř. 1911, č.

188. Bejvl Šimon, Vlastenectví a ka
tolictví. (Řeč konaná při občasné valné
schůzi katolicko——politjcké jednoty pro
království české v Celakovících dne

äS.2(“žóervence1882.) Pr. Tyden. I. (1882),
189. Pecka Ed., Dobrý katolík byl

vždy, jest a bude vždy dobrým vla- _
stencem. (Řeč, kterou o sjezdu v Pří—
brami přednesl Ed. Pecka.) Václ. XXX.
(1909), 241

190.Rameš Vincenc, Jak osvědčíme
svou lásku k vlasti? (Řeč proslovená
při občasné valné schůzí, kterou slavná
katolicko-politická jednota pro král.
české v Týně——Řovensku dne 5. září
1886konala.) Pr. Týden. V. (1886), č. 38.

191. Havelka Ant., jsou čeští kněží
beznárodní? Záp. V. (1912), č. 43.

192. [anonym], Národní jednoty a
katolíci. Kat. záb. a pouč. listy IX.
(1910), 97.

193. anonym], Národní korporace
obranne a náš poměr k nim. Sel. Hl.
XV. (1912), č. 28.

194. [anonym], Národní Jednoty a
my. Slovo na uváženou. [V zev k ú

časti na prácivnsichJ Kat. z b. apouč.listy IX. (,1910)8
195. ]. J., K národnímu stano

visku Čechů4 zahraničních. N. L. XIII.(1903- 4), č.
196. Habe4nicht, Dr.,Výňatekzdějin

amerických Čechův [po stránce poli
tické, náboženské a národnil. Pravda
(Vid.) V. (1912), č 41.



774

Č) Vlastnictví. Práce.
Stávky.

1. Žižka Václasvg,Právo vlastnictvi.Oull. (1868-69
2. Žižka Václav, Několik slov

Děl. Nov. w.o právu vlastnictví.
(1894-5), 139.

ni?-»gMajetek a právo. Več.
)óčma84jetku.Lid. list. I.

Mzda.

3. [anony
Nov. VIII. (185

4. [anonym],(1896-97),č 1.
5. [anonym], O vlastnictví soukro

mém. Lid. listi. (1896-97),č
6. Pesch Jindřich T. J., z něm. po

dává Dr. 7m. Tumpach, Soukromé
vlastnictvi. Vzděl. knih. katol. sv. VII.
část I. V Praze 1898.

7. Cathrein Victor S. J., z něm.
podává Dr. 703. Tumpach, Soukromé
vlastnictví pozemkové a jeho nepřátelé.
Vzděl. knih. katol. sv. VII. část II.

V 8Praze 1898.
[anonym], P1ávo soukromého

majet u Pravda (Vid.) roč. V. (1912),
9.5 anonym], Práce a,vlastnictví.

[Dle Lhesnelongovy přednášky o vzta

zích“ mezi vlastnictvím a prací.) Pr.Týden. VI. (1887),č
10. Turner Jan, Dr., Společnost

statků v prvotní církvi. ČKD. 1867,
387. Srovn. výše str. 7. č. 63.

11. Janiš Fr., Dr., Učení sv. Tomáše 1901

Akvinského4o vlastnictví a socialismus.RD. 1895,4
12.21mmerhacke1Xav., P., Vlast

nické právo u starých Slovanů. Děl.
Nov. V. (1895-6),7

13. Zimmerhackel Xav., P., Vlast
nické právo u Germánů. Děl. No.v V.
(1895-6), 90.

14. Zimmerhackel Fr., Vlastnické

právo 11Židů. Děl. Nov. V. (1895-6),10

15. [anonym] Sociálníčdemokraté a
majetek. Stít N. (1910 3.016. D, Jak pohlížejí čsocialisté na
soukromé vlastnictví. Sel. Hl. (malé
vyd.) XV. (1912), č. 12.

17. Kachnik Jos., Dr.,Práce. Úvahy
ethicko—sociální. Hlasy katol. spol.
tisk. roč. 37, č. 1. Praha 1906.

18. Špaček Richard, Dr., Práce ve
světle zjevení Božího. Vzděl. knih
katol. svaz. XXI. V Praze, 1901.

19. Waldmann František, V potu
tváře jisti budeš chlébl Kř. Děl. II.
(1904),4

Sociologie a charita.

20. Janovský Frant., Práce před
Kristem a po Kristu. Slavnostní řeč,
kterou při svěcení praporu Jednóty
sv. Josefa v Telči konal. II. vydání.
V Telči 1895. Srv. výše str. 566, č. 15.

21. Sion Beneš, Kristus posvětitel
práce. Kř. Děl. X. (1911-12),28 .

22. [Jančar .], Kristus a práce.
Č. Záp. II. (190 ), č. 5,11,13,15.

23. Janovsk Frant., Bůh uct1lprám
práce uctívej oha. Řeč při svěcení
spolkového domu Jednoty sv. Josefa
v Telči dne 8. října 1899. Kazatel VIII
(1901), část sociálně-homilet., str. 17.

24Sion Beneš, Kristus posvětitel
práce. itř. V. (1911), č. 25.

25. ronus V. Posvěcená práce.
Úvaha. [O dobrém úmyslu při konání
práce.] Kř. Děl. Vl.(1908), 135.

26. Holý Jan Nep. Jos., O mám ve
světle křesťanství. Nové Pr. l.(1899
1900),113.

27. Oliv V., Práce ve slvlětle křesťanství. echiel. (1902),2
28. Hendl B., Církev a práce. (Na

uváženou dělníkům) ŠkBSP.1894, 19.

29. SiončBeneš, Ora et labora' Jitř.II. (1908),č

30. -l., Vliv náboženských názorů napráci. Práce (Hr.) IV. (1907),
..,D Katolim a práce. Lid. list V

(1900--1), 40.
32. Holý Jan Nep. osef, O. Praem.,

Sociální ráz práce. ové Pr. II. (1900

33. [anonym, dle Stangla], Kapitál
a práce. Práce (Hr.) IX. (1912), č. 14. n.

. Žižka Václav, Zásada práce

[lPráce jest nutna.] 0111 I. (1868—69),

135. Král Josef, 0 důležitosti práce.Kř. Děl. II. (1904,) 23.
36. ižka Václav, Význam práce.

Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob
jasňuje. Kř. Děl. VII. (1909), 36.

37. Rotte k C., O významu práce.Pravda (Vid.) III. (1910),č 43.
38. ižka Václav, Práce jest jedi

ným pramenem výživy člověka. Děl.
Nov. V. (1895-6),1

39. [anonym], Prá4cezř1d1eml1dského

blahobytu. (Z ,.,Ostrav Kraje“.) Kat.
záb. a pouč. listy/Vl. (1907) 21.40. Koranda O práci. (Úvaha
o její důležitosti & prospěšnosti pro
život časný ivěčný.) Kat. záb. a pouč.
listy IV. (1905)l

41.[anonym], Práce. (Pojednánío je
gmlovyznamu.) „Práce“ (Hr.) VI. (1909),



Sociologie a charita.

42. Ed. B. K. (dle francouz.) Práce

'est zákon života2a vychován. Blah.
V(1858), dil II.Grossmannovzá-BrodskáL., Prá

cedr3a výdělek. jitř. VI. (1912), č. 24.

sit;-8,1 ,.srov též Křest.Děl.X. (1911-12),
Žižka Václav, Slovo o ceně

práce. Děl. Nov. V. (1895-6), 43.
45. Nedvidek Jos., Cena práce. Jedna

z četn' ch přednášek konaných vldp.
prof. osefem Nedvídkem ve Svato

josefské jednotě v Písku. Děl. Nov.Il (1897-8), 187.
46. St. J., Lidská práce avěda. Sel.

list IV (1905-6 č. 2.3
47. Jedlička František (dle Welzla),

Pilné a poctivé práci čest.C ..Ž (Pr.)
Vl. (1903—4

48. T. J., Schopnosti a práce.
Děl. ov. V. (1895-6), 154.

49. Jakoubek Otakar, Naši muži

grá7ce.(Zivotopísy). Mlád. I(,1908-9)

50. M—k.,,Sétgatistika práce. Děl. Nov.VI. (1896-7),
51. J. T? J., Statistika práce. Děl.

Nov. VIII. (18989-), 1.00
52. S. Fr. Cyr.,

ONErávu na práci.
(Scaiální studie.)N XIV. (1904-5),

53 Neuschl Rob., Dr., Práva práce
vůbec a právo volebni zvlášť dle zásad
katolických. Kazatel X. (1903), část so

äiäigg-homiIW str. 17. Srv. výše str. 463,
54. Labor Th, Prvni boj za práva

práce v Čechách. Historická upomínka.

Dě.l Nov. v1j (1896-7),55 T.
Děl. ov. IX.J"(lsgášmy1900

5. J.T ..J, 40 prácinočni.Děl.Nov.
V.5(71895-6),1Šrámek 6Petr, Práce dětí. Děl.

(Bu8cl.) II. (1909-0)1).č 12.8..M O., Dětská práce [v Rakousku].

EvŽa91911,254.]anonym], Práce žen a děti

[v5Rakousku dle stagístikyl. Pravda(Vid.) IV. (1911), č. 10
60. Zákon daný dne 21. června 1884,

ř. z. č. 115,ozaměstnávánímladistvých
dělníků a ženštin, pak o denní pracovní
době a o nedělním klidu při hornictví.
Kurr. Brn. 1885, 27; Ord. list Praž.
1884, 55.

61. anonym],Videňská anketa o práci
žen v březnu 1896]. Več. Nov. IX.
(1896), č. 32; !. č 43.

Oprácie zvítězí.

775

62. Gibbons J, přel. anonym,Právaa
povinnosti práce. Nové Pr. II.(1900-1),

63. l[an11,ym] 0 pracovní době. Lid.list II (1898-99), č. 23.
6.4 Holý jan Nep. Josef, Pracovní

doba. Nové Pr. I. (1899—1900), 171.
5-l., Pracovni den. Práce (Hr.) III.

(1%36),č. 4.6.E Š, (i(řesťansko-sociální zásady

odíobě pracovní. Práce (Hr.) VI. (1909),04

67. [anon m], Normální dčoba9pracovni. Pr. ýden. II. (1883),č
68. [anonym], Maximální dob4a pra

covni a zdravotnictvi. Lid list III.
(1898-99), č. 8.

69. Veritas, Ku zkrácení čdoby pra—covni. Lid llstl. (1896-7),č

70. Sojka Jan, JUDr.,2zboži. Obr. XVI. (1900
71. anonym], Církev, mzda a práce.

Več.- ov. IX. (189),
72.Lukášek josef, leda. Studie ze

sociologie. Mus. 1895-96, 20.
73. Holý Prokop, K otázce mzdy.

Horn. listyl. (1896-97), 3.

74.[ä1)onym], Mzda. Přit. lidu II.)
75. -l., Správnénázoryomzdě. Práce(Hr.) IX. (1912),č .
76. Hanuš, O mzdě. Pravda (Vid.)

VI.7(1913), č. 19TŠilingerTomáš o. s. A., Omzdě
a pracovní době. Řeč přednesená na
schůzi katol.-polit. jednoty v Přerově
dne 25. února 1895. Kazatel VI (1899),
část sociálně- homil., č. 2. str. 12. Viz
výše str. 462, č 93.

78. Sedlák Jan (Br.,5)0O smlouvěpracovní. Hl. III. (1898),5
79. Neuschl Robert, Dr., Smlouva

pracovní a Spravedlivá mzda práce.
ČKD. 1899, 1.

80. R(eyl) Fr., Dr., Pracovni smlouva
aspravedlivá mzda. Rozhl. I. (1908),117.

81. R(eyl) Fr., Dr., Pracovni smlouva

a(läpäwedlziva mzda. Dělník (Bud.) [.10 , c. 2.
82. Reyl Fr., Dr., Pracovní smlouva

a Spravedlivá mzda. Křest. organis.III. (1909),6 .
J.. T. J.lSvobodnáúmluvao mzdě

a práci. Děl. Nov.V (1895-6), 106.
84. Krchňák Fr., Leží-li v mezdní

smlouvě pracovní právo účasti na zisku
podnikovém? Mus.1903, 12.

85. [anonym], Právo a povinnost

svtlátuvzhledem na mzdu. Práce (Hr.)I(,1909) č. 6.

Práce jako



776

86. [anon m], 0 mzdě rodinné. Kř.
Dem. l(18 8), Cis. 23. 24.

87. Nevrkla Ant. Mzda minimální
a její význam pro naši dobu. Vls.
1895-,6 76.4

88. Barturé Raelph, Dr., Minimální
mzda. Děl. Nov. VI. (1896-7),7 5.

98. -l., Minimální mzda. Práce (Hr.)
V. (1908), č. 13. nn.

90. Žižka Václav, Ozvýšení mzdy.
(Na schůzi katol. politicke jednoty pro

Sociologie a charita.

kGBohu a bližnímu.) Maria VII. (1900),2
109. J. T. J., Může právem zasaho

vati každý člověk v ruch stávkový?
Děl. Nov. VIII. (1898-99), 123.

110.J. T. J., Postavení dělníků a
řemeslníků v době stávek. Děl. Nov.
IX. (1899-1900),33

111. [anonym], Zajímavé řlznání
předáka sociálních demokratů ( rantála
o stávkách). Budoucn. XXIX. (1913),

království české, konané dne 15. září č 17
1889 v Louňovicích, přednesl) Pr. Več.
Nov. ll. (1889), č. 83.

91. J. T. J, Ovýplatěl mzdy za práci.Děl. Nov. V. (1895-6,) 139
92. Vrba Rudolf, ThC., Mzda a

stávky. Sociální studie. Vls.IX. (1892
93),7 1.

93. [anonym], Dělnické stávky. Po
ednání o stávkách dle P. Le/zmku la.]

r. VeC. Nov. 111.(1890), C. 20 nn.

94. Dostálek VJan Stávky, mzdy akartely. Zpr. ol všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909 77.

95 Horský Rud., Dr., Stávka. Soci
ální úvaha. Děl. Nov. Ill. (1893-4), 197.

96. Vrba Rudolf, Stávky. Několik
úvah z bojiště práce s kapitálem
Vzděl. knih. katol. sv. XVII. V Praze
1900.

97. [Havčelka Ant.], Stávka. Č. Záp.II. (1909), č..23
98. [anonym], Názory křest. socia

lismširlo stávkách. Práce (Hr.).Vl (1909),č 1

99. [anonym], tStávky. Maloživ. II.(1909-101,č. 7.82.

)(.100 [anonyöm],1.O stávkách. Sel. listX.(-1911-C12), . 27.
101. [ano ym], Štávky s násilím a

bez násilí. Kr. XIV (1912), č. 11.
102. [anonym], Slávky ve středo

věku. Pr. Týden. V. (1886), č. 8.
103. [anonym], Co soudí morálka

o stávce? (Pojednání oll. pastor. otázce
diec. brněn. r. 1907.) Acta curiae Brun.
1909,132.

104. anonym], O dovolenosti stávky.
Več. ov. VI (1893) C. 97.

105. [anonym], Generální stávka —

gelršerální nesmysl. Č. Kr. VII. (1905),
č

0.6J. T. J., Odstraníme stávky?
Děl. Nov. VII. (1897 S,) 130

107.Barturé Raelph, Dr., Zamezení
stávek. Děl. Nov. VIII. (1898--99), 123.

108. Kopal Petr, Prostředek ne
omylný k ukončení stávky. (Láska

112. Horský Rud. Dr., Následky
stávky. Děl. Nov. IX. (1899--,1900) 105.

113. [grilonzyrn2,38Vypláceií se stávky?N. L. 191
114. M(yslivec)38V., Stávka v Hro

nově nad Metují a v Úpici [r.1899].
Lid. list III. (1898-99),C

115. Justinus, Ku stávce1na Kladně.
Děl. Nov. II. (1892- 93), 208.

116. Videns, Velkástávkavsevero

české pánvi kamenouhelné (od429. září1896). Horn. listyl. (1896-97),4
117. Horský Rudolf, Dr., Stávka

uhlokopü. (Slovo k veřejnosti vůbeca
k našincům zvláště.) Děl. Nov. IX.
(1899- 1900), 82.

118. Horský Rud., Dr., Vyhlídky
stávky uhlokopů. Děl. Nov. IX. (1899
1900), 97.

119.Horský Rud., Dr., Bilance stávky.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 113

120. J. T. J., K vedeni stávk uhlo
kopů. Děl. Nov. IX. (1899-19 ), 114.

121. [anonym], Stávka horníků naKladně. C Kr l (1900), C. 3; !. č. 6.
122. [anonym], Kdo zavinil letošní

[roku 1900] stávku (na D chcovsku,
Falknovsku, Kladensku)? . Kr. ll
(1900)

123.-a,Konecstávkyuhlokopů (1900).C. Kr. 11.'(1900 12.
124. Vrba Rudol,f Stávka uhlokopů

v Anglii N. L. XXI. (1911--12), C.28.
125. [anonym], Světová těžba uhlí

a stávka uhlokolpů v Anglii. C. Kr.XIV. (1912), C. 11.
126. [anonym], Velká stávka uhlo

kopů v severni Americe (1897). Hom.
listy ll. (1897-98), 4.

[anonym], Obrovská stávka

gílzmencůstátních drah v7Uhrách (r. 1904).Kr VI. (1904),C
128. Stojan Ant., 1Dr., O režijních

stávkách železničních. (Řeč v poslan.

Ěněrgovně vídeňské.) Katol. listy 1902,. 1 o.



Sociologie a charita.

129.o[anonym], O chléb a šat. (Stávka
pekařu ve Vídni a krejčí v Německu.)
č. Kr. 1x. (1907), č. 12.

130. [anonym), Stávka zemědělcův ltalii. č. Kr. . (1908), č. 25.
131. Vrba Rudolf, Stávky, pojišto

váni a organisace dělnictva r. 1910.
Vls. XXVIII. (1911-12), 335.

132. [anonym], Výluky a stávky. jítř.
1911—12, č. 8.

133. [anonym], Stavky a v'luky
v Rakousku. Č. Kr. XIII. (1911), . 51.

134. Havelka Ant.], Po prohraném
boji. ( ěkolik gloss k ukončené stávce
a výluce u Skodů v Plzni.) C. Záp. II.
(1909), č. 25.

777

151.Všeobecné a bezplatné [zákonem
nařízené] sprostředkování práce a slu
žeb. Ord. list Praž.1905, 71; Ord. list
Hrad. 1906, 8.

152.Neuhaus-Charlottenburg jiří,
Dr., přeložil E. M, Veřejnépojištováni
proti nezaměstnanosti. Rozhl. po lídum.
1900, 102.

153.[anonym], Pojištění v nezaměst
naností. Děl. (Bud.) ll. (1900—10),č. 7.

154.Holý Jan Nep. Jos., Terrorismus
frase, tisku a většiny. Spol. L., příl.
Děl. Nov. VIII. (1898-9),45.

155. Grossmannová-Brodská L.,
Rakovina. [Prospěchářství a sobectví
ve veřejném životě.] jítř. IV. (1910),

135. [Hai/„elka Ant.], Výluka u Škodů č 31
(v Plzni). C. Záp. ll. (1909), č. 21.

136. Avanti Vittore, Rozhodčí stáv

kgvé soudy. Děl. Nov. VII. (1897—98),2 .
137. [anonym, z „Ostrav. kraje“|,

Stávky za posledních let. Práce (Hr.)
IV. (1907), č. 47.

138. anonym], Z bojů stávkových.
Práce ( r.) V. (1908), č. 8.

139. [anonym], O stávkách. Uich

(statistika.) Pravda (Vid.) roč. V. (1912),. 12.
140. Borovy Klem., Dr., „Válečný

plán“ a „boykottisování“ v Irsku. ČKD.
1888, 426.

141. J. T. J., BoykottemPMDěl. Nov.
V. (1895-6), 1.

142. K. Pd., Nezavíněná nezaměst
nanost. Malý příspěvek k řešení otázky
sociální. Nové Pr. l. (1899-1900), 28.

143. [anonym]„ Bída dělnictva z ne
zaměstnanosti. (Uvaha sociální.) Kat.
záb. a pouč. listy II. (1903), 83.

144. Giesberts J., přel. P., Boj proti
nezaměstnanosti. RD. 1910, 186.

145. Horský Rud., Dr., Boj proti ne
zaměstnanosti dělnictva. Děl. Nov. VII.
(1897-8), 195.

146. ]. T. J., Osociálních reformách
pro nezaměstnané dělnictvo a invalidy
práce. Děl. Nov. VII. (1897—93),4.

147. -abd, Péče o nezaměstnané.
Práce (Hr.) 111. 1906), č. 31 nn.

148.[anonym , Péče o nezaměstnané

[v různých zemích]. Pravda (Vid.) IV.(1911), . 5.
149. [anonym], Oprostředcích proti

nezaměstnanosti. (Z přednáškyijDr.
R. Krejčího 3. pros. 1902.) Č. 2. (Pr.)
V. (1902-3), 45.

150. [anonym], Nezaměstnanost —
zprostředkování práce. „Práce“ (Hr.)
V1. (1909), č. 12.

.156. Grossmannová-Brodska L.,
Křivda a spravedlnost [v životě]. ]itř.
IV. (1910), č. 33.

D) Křesťanský socialismus.
Křesťanský demokratísmus.

Klerikalismus.

1. Koutný Ant., Kristus spasi nás.
[O sociální otázce.) Mus. 1910-11, 73.

2. Žižka Václav, Moc spravedlnosti
[v životě sociálními. Kř. Děl. VII. (1909),

3. Žižka Václav, Spravedlnost po
vyšuje národ, nevěra ale bídné činí
národy. N. L. XVI. (1906-7), č. 29.

4. T., Spravedlnost a láska (ve spo—
lečnosti). Mus. 1911-12, 142.

5.Waldmann Frant., Blaženost, úděl
lidstva, jest výkvět pravdy a ctnosti.
Kř. Děl. VII. (1909), 5.

6. Tichovsky J., Láska křesťanská
a nenávist socialistů. N. L. XVI. (1906
1907), č. 22.

7. Šicha jakub, Pán Bůh napřed
národ za ním. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 129

8. [Žák Em], Potřeba křesťanské
renaissance. (O obrození společnosti
v Kristu.) VycI1. 1912, 1.

9. Holý Jan Nep. Josef, Vánoční

šivahy [sociáluíj. Děl. Nov. V. (1895-6),7.
10. .Hos'sky Rudolf, Dr., Vánoce.

Časová úvaha [sociální]. Děl. Nov. VI.
(1896-7), 57.

11. Horský Rud., Dr., Hallelujah!
(Sociální úvaha velikonoční) Děl. Nov.
IV. (1894-5), 121.

12. D.-P., E. Vzkříšení. (Sociální
úvaha.) Kř. Dem. l. (1898), č. 9.

,



778 Sociologie

13. Horský Rud., Dr., Velikonoce.

gSociälm' úvaha.] Děl. Nov. VI. (1896-7),21
14. [anonym], Alleluia! (Sociální

úvaha velikonoční) Děl. Nov. IX. (1899
1900), 121.

15. Horský Rud., Dr., Letnice. [So
ciální úvaha svatodušní.] Děl. Nov. Vl.
(1896-7), 145.

16. Svojsík Alois, Jak dalece při—
blížilo se lidstvo v dokonávajícim XIX.
stoleti splnění svých ideálů? (Na valné
schůzi katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 29. července 1900 v Davli
přednesl) Katol. Listy 1900, č. 211.

17, Mattes Ed., Křesťanství a so

a charita.

32. Krek Jan, Dr., O křesťanském
soc'alismu. Reč proslovená na sjezdu
v . Budějovicích. Lidov. letáků č. 5.
V Praze 1909.

33. Myslivec Václav, O křesťanském
socialismu. Zpr. o IV. všeb. sjezdu
katol., Praha 1909, 199.

34. [anonym!, Z řeči prof. Dr. jos.Becka na mani estační schůzi křesťan
ských sociálů vídeňských dne 21. čer
vence 1899 o nutnosti křesťan. socia
lismu]. Nov Pr. 1. (1899-1900), 119.

35. Hrachovský Fr., Dr., Křesťanský
socialismus. eč pronesená na veře'né
schůzi sociál. demokratů v Kolíně dne

19. března 1911.) N. Věk IV. (1910-11),ciální otázka. Katol. záb. a pouč. listy č 5
1912, 49.

18. Bonaventura, jinými slovy ře
čeno. (O náboženství jako základu so
ciální otázky.) Pravda (Vid.) Ill. (1910),

19. KZ. V., Sociální způsobilost kře
sťanství. N. L. XVll. (1907-8), č. 49.

20. Lukášek Josef, Svatý Tomáš a
sociální ideje. Mus. 1895-6, 95.

21. Žižka Václ., o křesťanském zá

klašlf otázky sociální. N. L. X. (1900-1),č .. nn.
22. Skočdopole Ant., D1;.,Sociální

nggky křesťanské v růženci. CKD. 1893,5
23. Vacek Václ., Otázka sociální na

základě křesťanském. Č. Záp. v. (1912),
č. 3.

24. Žižka Václav, o křesťanském
základu otázky sociální. Děl. Nov. Ill.
(1893-4), 158.

25. Žižka Václav, o křesťanském
základě otázky sociální. Přednesl v so
ciálním družstvu Vlast dne 30. srpna
1900. V Praze [bez roku].

26. Žižka Václav, o životě sociál
ním na základech křesťanských.VPraze č
1898.

27. Banz Plac. O. S. B., přelož.
Holý Prokop, Křesťansko-sociálně nebo
Správná cesta k rozluštění otázky so
ciální. V Příbrami 1899.

28. Vrba Rudolf, O některých zá
kladech křesťanského socialismu. Vls.
1901-2, 945; !. 1902-3, 66. _

29. Kružík Jos., Myšlenkový základ
křesťanského socialismu. Mus. 1909-10,
205.

30. Žižka Václav, Co iest křesťan

skš' socialismus? Děl. Nov. Vlll. (189818 9), 132.
31. [anonym], O křesťanském so

cialismu. Spravedl. ll. (1903), 24. l

36. Myslivec V., O křesťanském so
cialismu. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 21.

37. Kordaě Fr., Co je křesťanský
socialism? (Ur vkovíté náčrtky z jeho
řeči.) Právo ( l.) Vl. (1912), č. 11.

38. -z-, ť žiie křesťanský socialis
mus! Sel. list VIII. (1909-10), č. 41.

39. [anonym], Křesťansko—sociální
program z Encykliky sv. Otce Lva XIII.
0 sociální otázce vydané r. 1891. N. L.
XI (1901-2), č. 37 n.

40. Krek J., Dr., O křesťanském so
cialismu dle encyklik sv. Otce Lva Xlll.
(Myšlenkový postup řeči ronesené na
sjezdu katol. v Hradci rálové 1909.)
N. Věk 11. (1908-9), č. 51; Zpráva
0 V. Všeob. sjezdu katol. v Hradci Kr.
1910, 192.

41. L+25, Vatikán a křesť. socia

žilsmus. (lčaisšy z Ruska.) N. L. XIII.
42. ]. T. J., K čemu vede křesťanský

socialismus. N. L. Xlll. (1903-4), č. 45.
43. [anonym] Motu proprio Pia X.

0 základních z sadách veřejného pů

sobeilí mezi lidem. Katol. Listy 1903,. n.
44. Motu proprio Papeže Pia X.

z 18. prosince 1903 o křesťanské soci
ální činnosti. [Český překlad.] Kurr.
Brn. 1904, ]; Ord. list Praž. 1904, 25.

45. [anonym], Motu proprio papeže
Pia X. z 18. prosince 1903 o z klad
nim řádu lidové akce křesťanské. [ eský
překlad] „Studium“ červenec (Stará

išgena Mor.) 1905. Srv. niže str. 780,. 0.
46.Dvojí Josef, Zbrojnice křesťansko

sociální. V Praze 1902
47. Dvojí Josef, Rukověť křesťan—

ského socialismu. Politické úvahy soc'
álnl. „Spisy č. sekce diec. komit. v .



Sociologie

Bud. roč. 1(1).,öis.3. a 4. v č. Budě—jovicích 191

a charita.

67. Žižka Václav, Slovo o křesťan
ském demokratismu. N. L. XL (1901-2),

48. Müller Alb., Dr.,.,prof Podminky 20.
křesťansko-sociální činnosti. Stud. Hl.
V. (1912—13), 211.

49. Kousal Josef, Minulost libera
lismu budoucností křesťanského socia
lismu. ČKD. 1899, 595.

50. [anonym], Křesťanský socia
lismus — cesta k lepší budoucností.
Přílohak „Právu“ (Kl.p)IV.(1910), č. 42.

51.Barturé Raelph, Dr., Kterakreší
katolíci sociální otázku? Děl. Nov. 1.
(1891-92), 105.

52. [anonym], Konservatismus a
křesťanský socialismus. Lid. list 111.
(1898-99),

53. Přikryl Jos., Vznik a vývoj kře
sťanského socialismu v zemich českých.
Mus. 1909-10,2

54. Žižka Václav, Jaké byly počátky
křesťanského socialismu v Čechách.

V£1)5;1899-1900,38. Zvl. otisk. v Praze1 00.
55. [Jiroušek] ZlichovskýTwJ Ový—

voji a trvání křesťanského socialismu
na Moravě. Vls. V. (1888-9), 37.

56. -a, Kdo jsou ti křesťanští socialisté? Lid. listl. (1896—97),č.3
57. ižka Václav, Jaké jsou pravé

myšlenky křesťanského sociála. Děl.
Nov. Vlll. (1898-9), 191.

58 [anonym], Křesťanští sociálové

— co jsou a 8co chtějí? Právo (Kl.) I.(1906-7), č.3

59. Žižkka V. Něco o úkolecčh křesť.sociálů. N. L. XVII. (1907-8),č
60. Hrachovský František, Dr.,5Po

vinnosti a práva křesťanského sociála.
(Řeč přednesená na veřejné schůzí

v Kolíně dne 20.()října 1911.) N. VěkV(.1911 12), č.
61. [anonym], 1Proč zůstaneme kře

sťanskými sociály. ( eč pronesená na
veřejné schůzi v Ovčárech u Kolína

gne 15. října 1911.) N. Věk. V. (1911-12),. 5.
62. Reyl Frant., ThDr., O hnutí

křesťansko-demokratickém. Obr. XV.
(1899), 5

63. az., Co ]e demokralciekřesťanská?Kř. Dem. l. (1898
64 ff., Z křesťansko-demokratického

katechismu. Lid. list 11 (1897--,98) č. 17.
Dodatek: Ještě slovo o obchodu s křesť.
krví“ !. č. 20

65. Šrámek N]an, O 1křesťanskémdemokratismu. Ž IV.( )46.
66. Šrámek Jan, Křesťlagnskádemo

kracie. NŽ. Vl. (1901),9

68.Žižka Václav, Ještě jednou o kře
sťanském demokratismu. N. L. Xi.
(1901-2), 34.

69. Mazanec Gustav, JUC., Demo
kracie v křesťanství. Nové Pr. 1. (1899
1900),104.g

70. [anonym], Práce v křesťanské
demokracii. Kř. Dem. 1 (1898), č. 13.

71. [anonym], Rozmazleni a vyheič
kaní křesťanští demokrati. Děl. Nov.
V111.(1898-9), 116.

72. %anonymL Arcibiskup Irelando křes anské demokracii. Kř. Dem. !;
(1898,) č. .

73. Encyklika papeže Lva X111.
,,Graves de communi" ze dne 18. ledna
1901 o křesťanské demokracii. (Český
překlad.) Ord. list Hrad. 1901 (díl Vll.),

10; Kurr4 Brn. 1901, 59; Katol. Listy1901, č.
74. Encyklika sv. Otce papeže Lva

XIII. okřesťanské demokracii. Upravil
Rudolf Vrba. Sl.pr.1'.oč XI.,
V Praze 1901.

75. Horský Rud., Dr.,Encyklika sv.

Otce o900křesťanské demokracii. N. L.X. (1900-1), 25.
76. [anonym], Encyklika Lva X111.

o křesťanské demokracií. Lid. list V.
(1900- i), 147.

77. [anonym], Ohlas encyklik o kře—

ÍŠĚnské demokracii. Nové Pr. l. (1900l
78. Benj., Svatý Otec [Lev X111.]a

křesťanská demokracie. Katol. Listy
1902, č. 356.

79 rámek Jan, Dnešní stadium
křesťanské demokracie v zemích če
ských. NŽ. Vlll. (1903),24 .

80. Sternberg V. V., hrabě, Strana
konservativních velkostatkářů v e
chách a křesťanský demokratismus.
Politická úvaha [o poměru obou stran]
Sel. Hl. Xi. (1908),č

81. [anonym], Křesťansko-demokra—
tícký ruch v italii. Katol. Listy 1901,
č. 273.

82.[anonym, Křesťanskádemokracíe
v Bel 11.Kr. em. 1. (1898),č 8.

83. arturé Raelph, D1.,Křesťanská
demokracie v Belgii. Děl. Nov. lV.

(18894--95), 73.4,L+36 Svatý Otec Pius X. o kře
sťasnských demokratech v Belgii. N. L.
XIV. (1904-5), č. 32.

85.M yslive)cV., Abbé Daens. Lid.list 111.(1898-99),č .;10 !. č. 14



780

86. L+36, Sv. Otec Pius X. a kněz
Daens. N. L. XVIII. (1908-9), č. 7.

87. L+36, Roelandts k Daensovi.
N. L. XVII. (1907-8-, č. 13.

88. [anonym], K obrácení se z pře
svědčení kněze Daense. N. L. XVI.
(1906-7), č. 26.

89. Petr Lubomir, Dr., Sillon. [Orga
nis. křesťan.-demokrat. Vych.1912, 42.

90. Sv. Otec Pius P. X. 0 lidové
činnosti křesťanské. [Motu proprio ze
dne 18. prosince 1903o lidové činnosti
křesťanské.] Přel. 7m. Florian, podle
italského originálu přehlédl Ant. L.
Sth'ž. List biskupům francouzským
z 25. srpna 1910 o naukách a činnosti
„Sillonu“.Přel. 7osef Fořtel. Stará Říše
na Mor. 1911. („Studium“ sv 36.)

91. List o Sillonu. (Encykl. Pia X.
z 25. srpna 1900.) Český překlad. RD.
1910-11, 80.

92. Lkš. (Lankaš Václ.), Episkopát
a Sillonisté. N. Věk. Ill. (|909-10),
č 41

93; [anonym], Svatý Otec o Sillonu.
C. Kr. xu. (1910), č. 36.

94. [anonym], Sillonisté a dopis
arcibiskupův [Msgr Delamaira 2 Me
tymnel. Kor. KD. 1907, 105.

95. Encyklika [Papeže Lva XIII.
z 10. ledna 189010 povinnostech kato
liků. (Ceský překlad.) Pr. Več. Nov.
Ill. (1890), č. 7. nn.

96. Votka Antonin, Katolická Mo
derna česká. Osvěta 1912, 97.

97. Romportl F., Rovnost. (Ze spisu
amer. biskupa Dr. V. Stanga „Socia
lismus & křesťanství“.) Vych. listy X.
(1910), 223.

98. Avanti Vittore, Sociálni rovnost.
Iustitia regnorum fundamentum." Děl.

Nov. vn. (1897—98), 139.
99. Freund jiří C. SS. R., Volnost.

(Ze spisu „Volnost, rovnost, bratrství“.)
Maria IV. (1897), 170.

100.Avanti Vittore, Sociální volnost.
Děl. Nov. VII. (1897-98), 147.

101. Romportl F., Svoboda. (Ze
spisu biskupa Dr. V. Stanga ,,Soci
alismus a křesťanstvi“.) Vych. listy X.
(1910), 256.

102. Freund Jiří, C. SS. R., Bratrství.
(Vyňato ze spisku jeho „Volnost, rov
nost, bratrstvi“.) Maria IV. (1897), 146.

103. Avanti Vittore, Sociální bratr
ství. Děl. Nov. VII. (1897-98), 164.

104. K., Křesťanské bratrství. N. L.
XVI. (1906-7), č. 31.

105. [anonym], VoInost, rovnost a
bratrství. (Výklad hesla toho s hlediska

Sociologie a charita.

katolíka) Katol. záb. a pouč. listy II.
(1903), 118.

106. anonym], Klerikalismus.*) Ob
nova I . (1896), č. 74.

107. Konečný Jan Fil., Radikalismus
a klerikalismus. Cas. úv. r. l. čis. 2.

g gia-add Král. 1897. Srv. výše str. 33,
108. Koleš Vilém, O klerikalismu.

Lid. list, V. (1900—1), 208.
109. Zbánský Ant., Klerikalismus.

(Různé úvahy o tomto hesle.) Václ.
1907 (XXVIII.), 15 n; t. 1908 (XXIX.)
49 nn.

110. Čadek Jiří, Klerikalismus. (Řeč
proslovená na IV. sjezdu českoslov.

l;;čgliků v Praze.) Lid. let. č. 2. V Praze
111. Konečný Filip, Co jsme si

o klerikalismu on a já povídali. Čas.
úv. r. II. č 2. V Hradci Král. 1898.
Srv. výše str. 33. č. 59.

112. -k, Klerikalismus. Katol. záb. a
pouč. listy VIII. (1909), 168.

113. J. M., Co jest klerikalismus?
Mlád. ll. (1909-10), č. 11.

1I4. P. M., Co jest klerikalismus?
Sel HI. XIII. (1910), c. 65.

115. [anonym], „Klerikalismus“. Hl.
1912, 592.

116. Pastýřský list biskupa králové
hradeckého Edvarda Jana Brynycha
z 10. prosince 1894 o tom, kdo jest
vlastné klerikálem a co vůbec kleri
kalismus 'est. Ord. list Hrad. 1894
(díl V.). 2 9.

117. Čadek Jiří, 0 klerikalismu a
náboženství jakožto věci soukromé.
Zpr. o IV. všeob. sjezdu katol., Praha
1909, 140. Viz výše str. 780, č. 110.

118. P. 8., Kdo jsou klerikálové. RD.
1908-9, 509.

119. Kolb Viktor S. J., Klerikální
nebezpečí. RD. 19089, 423.

120. L+5, Dělnictvo a klerikalismus.
N. L. XI. (1901-2), č. 18.

121. Havelka Jan, Žena a klerika
lism. Dor. II. (1911), č. 6.

122. Sychra P. V. B., Klerikalismus

šPojizeří už straší. N. L. XIV. (1904-5),
123.Liga + 117, „Zář“ ze dne 3.března

1904 a „klerikalismus“. N. L. XIII.
(1903-4), č. 28.

124. K-i, Klerikalismus antiklerikálů.
Sel list VI. (1907-8), č. 10.

125. [anonym], Klerikální strašidlo.
Sel. list V. (1906-7), č. 20.

*) Srv. str. 38, č. 56 nn.



Sociologie a charita.

126. Orlovský2 V., Klerikálové. Lid.list V. (1900-1) 216.

3127. -1',Akleríkalismus. Vychov. 1911,
L,+27 Rozumy socínků o moci

klelr218kälü.N. L XIV. (1904-5—)č

129.((anonym, Slovo k popravčím— kleri álů N XVI. (1906-7), č. 41.

130. T. N., Jak umírají prlogtiklerikälové. N. L. XI. (1901--,2) č.
131. Vrba Rudolf, Budoucnost ná—

roda. Úvahy o klerikalismu a našemsociálním národnostním programu.
V Praze 1897.

132. -x-, Rozmach „klerikalismu“ (na
Moravě a ve Slezsku). Katol. záb. &
pouč. listy IX. (1910), 27.

133. (un r) E., Klerikalism — tof
nepříteli Sel. list 111.(1904-5-), č. 44.

134. janonym], Klerikalismus, nei
větši náš nepřítel! Právo (Kl.) I
(1906- 7), č. 9.

135. [anonym], Kleríkalism7us — totnepřítel! Stít III. (1909),
136. es, Historie protikatolického

hesla.07(„llšlerikál je nepřítel“ !) KřížXIV.(190
137. Vrba Rudolf, Boj proti klerika

löisngäi.V Praze 1894. Srv. výše str. 33,

138. [anonym], Vzhůru na klerikályl
[Vyvrácení různých frází demokrati
ckých). Právo (Kl.) VI. (1912), č. 4. n.

E) Sociální směry & soustavy
protikřesťanské a protinábo

ženské.

(Materialismus. Liberalismus. Zednářstvi. Anarchismus. Radikalismus.
Socialismus národní, agrární a de
mokratický. Sjezdy socialistické ap. )

1. Malý F. B., Falešní proroci, nej
větší nebezpečí přítomnosti. Autoriso—
vaný překlad. V Brně 1907 (na obál.
1908).

2.Pilik St., Moderní fráze ve světle
pravdy. Právo (KL) I. (1906-7), č. 6.

3. Wetzel Frant. Xav., Falešní pro
roci. Největší nebezpečí přítomnosti.
Přel. V. A. fáma/é. Knih Děd. Svato
ian. č. 102. V Praze 1908.

781

5. Sl. Lip., Materialismus. N. L. 1911
19,12 č. 29."

6. Kovář os., Materialismus ve stá
tech antických a moderních. Mus.1893
1899, 83.

7. K., Materialismus ajeho „pevné“
základy. N. L. XIV. (19045) 52.

8. Sedlák Jan (Brn.), Kterak vede
theorie Smithova k atomisaci veškerého
života společenského a jak ji národo
hospodářská soustava provedla? Mus.
IX. (1893-4), 2.

9. Neuschl Rob., Dr., Malthusova
theorie čilízákon lidnatosti (populační)
Hl. I. (1896)

10. [anonym], Populační problem a
náboženské stanovisko. Věst. D. X.
(1909-10), 23.

11. B. Ant., Moravan, O liberalismu.
Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 17 nn.**)

12.Žižka V , Liberalismus v zrcadle.
' Dělník (Pr) 11.(1869-70), 34.

BkůJan jos_., Účinky nepravého
libleralismu v životě obecném. (Na
schůzi katol.-politické jednoty pro král.
české dne 18. září 1887 v Turnově
přednesl) Pr. Týden. VI. (1887), č. 39.

14. [anonym], Moderní liberalismus
[O jeho poměru ku vědě, víře, nábo
ženství, společnosti atd.] Več. Nov.
VI. (1893), č. 77 nn.

15. Freund iří C. SS. R., Libera
lismus a Lev III. (Na výroční valné
hromadě „Bratrstva sv. Michala“ pro
království české dne 15. dubna 1894
přednesl) Več. Nov. VII. (1894), č. 45.

16. [anonym], O 1liberalismu. Več.Nov. VIII (1895),
17. Pauly jan, Odkaz revoluce.

(O liberalismu. ) Več. Nov. IX. (1896),
č. 12 nn.

18.jirásko František, Oliberalismu.
Předneseno na vikar. konferenci v Par
dubicích. Kazatel VIII. (1901), část so
ciálně- homilet., č. 1, str. 5.

19. L—l—42, Německo- židovský „libe
ralismus“ N. L. XIV. (1904-5),č 2.

20. Lankaš V., Pravý a nepravý
liberalismus. N. Věk ll. (1908-9), č.1.

21. [anonym], Liberalismus a nábo
ženství. Več. Nov. VIII. (1895), č. 47.

22. Ianon m], Liberalismusapráce.
Več Nov. III. (1895), č. 49.

23. [anonym], Výstřednost libera
lismu v politice. Več. Nov. VIII. (1895),

4. Fähnrich Jan, Fráze a okřídlená č 48
slova falešných proroků. Volně dle F.
X. Wetzela zpracoval. Hlasy Svatovácl.
r. XI. č. 5. a 6. V Praze 1911.

*)Srv. str. 46, č. 182
**) Srv. str. 45, č. 113 mi. a 180 11.



782 Sociologie

24. [anon m], CIIeliberalismu. Pravda
(Vid.) VI. ä913), č. 8.

25. [anonym], Důvody liberalismu.
Pravda (Vid.) VI. (1913), č. 9.

26. A. D., O liberalismu a jeho zhoub
ných následcích na poli náboženském,
politickém a národohospodářském.

„Mísótni příl.“ k čis. 18. nn. „Štítu“ IV.191
27. [anonym], Zhoubnost liberalismu.

Lid. let. č. 1., str. 1. V Praze, únor,
1911.

28. [anonym], Zhoubnost Iiberalismu.
Več. Nov. VIII. (1895), č. 52.

29. [anonym], Soud náš o libera
lismu. Pravda (Vid. VI. (1913), č. 10.

30. Horský Rud., r., Liberalismus a
socialismus se stanoviska katolického.
( eč konaná v Janovicích u Klatov
dne 22. června 1902.) N. L. XI. (1901-2),
č. 45. nn.

31. [anonym], Liberálové a dělnictvo.
Pr. Týden. II. (1883), č. 16.

32. [anonym], Svobodní myslitelé
(liberálové), Lid. list. V. (1900-1), 121.

33. [anonym], Klerikál? — Zabte
ho. (0 pronásledování Ondřeje Hlinky

gd4léberálů) Pravda (Vid.) IV. (1911),
34. Horský Rud., Dr., Liberalismus,

socialismus a anarchismus. Zpr. 0 I.
Všeob. sjezdu katol., Brno 1894, 97 ; Sl.
pr. roč. IV. č. 16. a 17. V Praze 1894.

35. Šulc Frant., Dr., Liberalismusa
demokratický socialismus.
Všeob. sjezdu katol., Praha 1909, 183.

36. Maresch, Dr., Liberalismus a so
cialismus. Stud. Hl. IV. (1911-12); příl.
„Jitro“ str. ll.

37. Neuschl Robert, Dr., Svobodo
myslnici a sociální demokraté. Reč na
schůzi katolicko-politické jednoty v No
vém Městě dne 23. září 1894. Sl. pr.
roč. V., č. 3. a 4. V Praze 1895.

8. J. T. J., Socialismus a liberálové.
Děl. Nov. VII. (1897-8), 108.

39. Orlický Fr., Naši liberálové, so
ciálové a pokrokáři (vůči katol. nábo

žensšví). Sel. list IV. (1905-6,), č.7,str. . —

40. Horský Rudolf, Dr., Klesání li
beralismu. Děl. Nov. V. (1895-6), 25.

41. Olšanský H., Marasmus senilis

?šáíějšiho liberalismu. Mus. 1912-13,
4'2.Horák Frant., Liberalismus a

dnešní zednářství. Katol. záb. a pouč.
listy x. (1911), 70.*)

*) Srv. str. 47 u., č. 205 nn.; str. 222, č. 188nn.

a charita.

43. anonym], Co to je zednářství?
Právo (Kl.) V. (1911), č. 35.

44. [anonym], Veliká liga všesvě

továŽŠOsvobod. zednářstu.] Čech 1906,304

45. Vandam A., z „N. Vrem.“ přel.
Dr. Bař. Prurz'k, Svobodní zednáři.
Cech 1906. č. 101 n.

46. xy, O protektorech svobodných
zednářů. Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 28.

47. xy, „Národní Listy“ a svobodní
zednáři. Pr. Več. Nov. II. (1889), č.
40 nn.

48. [anonym], Význam zednářských
obřadů. N. Věk. IV. (1910—11), č. 101.

49. Lev XIII. o svobodném zednář
ství. [Ceský překlad jeho listu z 8. pro
since 1892.] Več. Nov. V. (1892), č. 147.

50. [anonym], Proti zednářům a sou
druhům. [Oběžník posv. Kongr. bi
skupů a řehol. z 18. července 1889]
Pr. Več. Nov. II. (1889), č. 63.

51. [anonym], Církev a zednářstvo.
Več. Nov. VII. (1894), č. 32.

52. [anonym], Nová válečná výprava
zednářů. [„Velký Orient“ a církevní

otázkylšš Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 13.53. ., Nábožensko-politický pro

grazm zednářů. Obnova XVI. (1910),5
54. [anonym], Zednáři ve veřejném

životě. N. Věk III. (1909-10), č. 43.
55. [anonym], Jak zednáři fabrikují

veřejné mínění. N. Věk IV. (1910—11),
Zpr. 0 IV. č 98

56. [anonym], Jak zednáři fabrikuií
veřejné mínění. Neděl. příl. XX. Věku
I. (1912), č. 13.

57. [anonym], překlad z franc. (Copia:
Albancellz), Jak jsem se stal svobod
ným zednářem a jak jsem z této sekty
vystoupil. Neděl. záb. příl. ,,XX. Věku“
I. (1912), č. 4.

58. [anonym přel.|, Židozednářský
svaz Bnaj-Berit. (Napsal N. Boutmy.)
,,XX. Věk“ I. (1902), č. 107.

59. [anonym], Poměr zednářů kříši
rakouské. Cech 1905, č. 213, 216, 218.

60. [anonym], Rakousko od zednářů
podryté. Cech 1906, č. 79.

61. Zalabák Jiří, Dr., (překlad XII.
hlavy I. dilu spisu JUDra Hagana
Walt/zem „Die Freímaurerei“, Vídeň
1910),Zednářstvo v Rakousko-Uhersku.
„XX. Věk“ 1. (1912 , č. 7.

62. [anonym], evoluční program
uherských zednářů. Cech 1906, č. 75, 76.

63. Thita, přelož. anonym, První
mezinárodní sjezd protizednářský. Ne
děl. příl. „XX. Věku“ I. (1912), č. 18.



Sociologie

64. [anonym], Anarchistické hnutí.
Pr. Tyden. II. (1883), č. 10

65. [anon m], O organisaci anar
chistů. Pr. ýden. II. (1883), č. 6.
. 66. Žižka Václav, Něco o anar
chismu. Děl. Nov. lX.(1899-1900), 172.

67. [anonym], O anarchismu. Nové
Pr. II. (1900—1), 59.

68. [anonym], Co lest anarchismus

ä 121? jsou anarchisté? Štít 111.(1909),

69. [anonym], ještě o anarchistech.Štít 11. (1909), č. 45.
70. J- a, Vznik, cile a tužby socia

lismu, komunismu a anarchismu. a
sove úvaha. Děl. Nov. III. (189344), 218.

71. [anonym], Pařížská komuna r.
1871. Več. Nov. VII. (1894), č. 137 nn.

72. [anonym], Anarchismus a libe
ralismus. Več. Nov. VII. (1894), č. 78.

73. Barturé Raelph, Dr., Anarchisté
a sociální demokraté. _Na uváženou
podává. Děl. Nov. I. (1891-2), 170,181,
189, 201, 215.

74. [a onym], Anarchismus a socia
lismus. tít III. (1909), č. 46.

75. [anonym], Sociální demokraté a
anarchisté. Več. Nov. VII. (1894), č. 27.

76. [anonym . Anarchismus a nábo
ženství. Več. ov. V. (1892), čís. 46.

77. [anonšmlq, Anarchismus a náboženství. Ve . ov. VII. (1894), č. 29.
78. Kulhánek Ludv., Nevěra plodí

anarchismus. Alm. boh. slov., Brno
1888, str. 105.

79.N[anonym , Anarchismus a nevěra.(Z „ eče“.) . Děl. X. (1911-12), 44.
80. [anonym], O zločinech anar

chismu. Več. Nov. VII. (1894), č. 22 nn.
81. Victoire du Travail, Vykrádání

kostelů — a theoretičtí anarchisté. N.
L. XVIII. (1908-9), č. 7.

82. [anonym], Attentáty a politická
svoboda. č. Kr. xm. (1911), č. 40.

83. Horský Rud., Dr., August Vail
lant. Sociální studie. Děl. Nov. III.
(1893-4), 117.

a charita. 783

89. [anonym], Kralovražda v Lisa
boně. č. Kr. x. (1908), č. 6
_90. [anonym], Zednáři v Portugalsku.

Sel. list IX. (1910-11), č. 14.
91. [anonym], Vítězství zednářů

(v Pgrtugalsku 1910). Č. Kr. XII. (1910),č. 4
92. [anonym přel.], Portugalský pře

vrat [způsobený zednářil. Napsal N.
Boutmy. Neděl. příl. „XX. Věku“ I.
(1912), č. 22.

93. Šebestian, Hrůzovláda v Portu
galsku. Sel. list X. (1911-12), č. 20.

94. [anonym], Papežská encyklika
k biskupům celého světa [z 21. května
1911 o revoluci v Portugalsku]. Č. Kr.
XIII. (1911), č. 23.

95. [anonym], Socialistické barbar
ství ve 20. století. [Jak se zachází
v Portugalsku s kněžími a katolíky
vůbec.] Katol. záb. a pouč. listy XII.
(1913), 70.

96. M(yslivec) V., Revoluce ve Špa
nělsku. Lid. list V. (1900-1), 156.

97. [anonym], Revoluce ve Španěl
sku. c. Kr. xl. (1909, . .

98. [anonym], Barcelonské signály.
č. Kr. Xl. (1909), č. 32.

99. Liga + 5, Orgie v Barceloně. N.L. XVIII. (1908-9), . 50.
100. Kyselý Boh., Francisco Ferrer.

Hl. 1913, 14.
101. A M., Novodobý mučeník Ferrer

a pravda o něm. Sel. Hl. XII. (1909),

102. [anonym], Ve znamení nevěry,
krve a revoluce! (O Ferrerovi.) Sel.
Hl. XII. (1909), č. 88. _

103. Kaboň J. P., Učinek bez pří
činy? (O Ferreroví.) Pravda (Vid.) II.
(1909), č. 45.

104. [anonym], Ferrer obyčejný pod
vodník. C. Kr. XI. (1909), č. 43. _

105. [anonym], Ferrer p0praven. C.
Kr. Xl. (1909), č. 42.

106. [anonym], Dynamitem aiedem.
(Ferrerovo heslo.) C. Kr. XI. (1909),

84. Liga+ 7, Kralovražda. Děl. Nov. č 48
VIII. (1898-9), 9.

85. [anonym], Kralovražda. N. L. X.
(1900-1 , l.

86. J. T. j., Jeji Veličenstvo císařovna
a královna Alžběta T. Děl. Nov. VIII.
(1898-9), 9.

87. Szataryová lrma, hraběnka,

107. anonym], Ferrerovci. Obnova
XV. 11 9), č. 45.

108. [anonym], Pravá povahaa účel
ferrerovských štvaníc. Obnova XV.
(1909), č. 44.

109. [anonym], Z činnosti španěl
ských ferreristů. Sel. list X. (1911-12),

Smrt'císařovny Alžběty. Pravda (Vid.) č 18
111.(1910), č. 44.

88. [agonym]. Italie vlastí kralovrahů? . Kr. V. (1903), č. 47.

110. Kheil Napoleon M., Ferrerov
ská druhá revoluce. O událostech sběh
nuvších se ve Spanělsku vměsícl září



784

1911 a o jejich důsledcích. Vls. 1911
1912, 542.

111. IHavelka Ant.]. Ferrer bez
konce. C. Záp. IV. (1911), č. 18.

112. K., Program zednářů ve Francii
a ještě jinde. (Z „Bonit. Kor.“) Pravda
(Vid.) Il. (1909), č. 42.

113. M-e, z ruštiny přel. Dr. Ruf.
Prusü, Zednářská Italie. Cech 1906,č.
106, 108, 109.

114. [anonym], Krvavý státní pře
vratv Srbsku (r. 1903). Č. Kr. v.(1903),
č. 24, 25, 26.

115. I[anonym], Revoluce v Číně. Č.Kr. XII . (1911), č. 46.
116. K., Podvratná práce zednářů

v Číně. N. L. 1911-12, č. 51. „
117. K(opal) P., Vraždění kněží. C.

Kr. X. 11908), č. 25.
118. K. C., Duchovenstvo, učitelstvo

a ob_čanstvo. (O boji proti kněžstvu.)
Kř. Sk. 1912, 263.

119.Javorník Miloslav,
své kněze tupitii Kř. Dem. I. (1898),
č. .

120. [anonym], Svět spěje k anarchii.
Č. Kr. xm. (1911), č. 43.

121. [anonym], Nařízení proti anar
chistům [v Rakousku r. 1888]. Pr. Več.
Nov. I. (1888), č. 101.

122.Horský Rud.,Dr., Boj proti anar
chismu. Děl. Nov. VlII. (1898-9), 17.

123. Herrmann František, JUDr..
O radikalismu. [Řeč na schůzi katol.
jednoty v Cerv. ečici dne 22. září
1901.] Katol. Listy 1901, č. 262.

124. Bartovsk' K., Radikalismus.

„egg neplodnost. N. Věk II. (1908-9),c.
125.Kuchynka Jos., Ceho nám třeba

vůči vzrůstu radikálních směrů? 1Před—
náška na občasné valné schůzikatol.
polit. jednoty pro král. české dne 23.

ging? v Praze.) Več. Nov. IX. (1896),n.

Nedejme č

Sociologie a charita.

131. [anonym], Zrcadlo, které přidr
žuje jeden starý farář slovutnému panu
dru. Tomáši Masarykovi, ještě v ne
zralém věku od náboženství katolického
odpadliku, žida Hilsnera „nezištnému
a nadšenému“ obhájci, pánbičkovi
všech „pokrokářů“, náboženskému re
formátoru atd.,t. č. professoru filosofie
na české universitě v Praze. Právo
(Kl.) I. (1906-7), č. 11 nn.

132. J. B., Ozdoba parlamentu —
chlouba české university a zpátečnický
klerikalismus. (O Masarykovi, Drtinovi,

1Sozkolstvu atd.) Sel. Str. IV. (1907-8),3
133. [anonym], Prof. Pekař contra

prof. Masaryk. „XX. Věk“ I. (1912),
č. 120 nn.

134. ab., Kácejte modly. (O Masa
rykovi, že není největší ani jako pro
fessor a spisovatel, ani jako politik a

orgaónisáton) Pravda (Vid.) Ill. (1910),1

135.Šternberg Vojt., hrabě, Sociální
demokratismus a_masarykismus. Sjezd
jihočes'a. katol., C. Buděj. 1907, 39.

136. ab., Zmateni pojmů [o svoboděučenil. Pravda (Vid. V. (1911), č. 7.

137. ganonym], Macharova čítankav říšsk radě (r. 1912). Č. Kr. x1v.
(1912), č. 21.

138.Konečný Filip Jan, Masarykova
obrana Macharovy „Čítanky“. Vls.
1912-13, 71.

139. Jiroušek Tomáš J., Národní
dělnická organisace v Cechách. Vls.
1896-97, 1060.

140 Jiroušek T. J., Národní dělnická
organisace v Čechách. V Praze 1897.

141.Měřínský Mečík Cyrill, Národní
dělnická or anisace v echách. Děl.
Nov. VII. (1 97-98), 99.

142.T. J. J., Národní socialisté v roz
poru o vlastenectví. N. L. XII. (1902-3),

.126.JiroušekTom.Jos.,Sabinismus, č 3
barákovství, pokrokářstvi a „národní“
dělnictvo. V Praze 1897.

127.Jiroušek Tomáš Jos., Karel Sa
bina, jeho působení a pád. Vls. 1911
1912, 30.

128. Vacek, Havlíček, socialisté a
pokrokáři. Sel. list IV. (1905-6), č. 44.

129. Koleš Vilém, O pravdě a lži.

Bsrgržura protipokrokářská. V Prazea
130. [anonym], Modly v ná odě

českém. (Masaryk. Krematorium. idé.
Pokrokáři. Pokrokově učitelstvo.) Sel.
Hl. VIII. (1905), č. 22.

.143. [anonym], Národní socialisté
ukázali barvu (co do svého smýšlení).
Lid. list ]. (1896-97), č. 17.

144. anonym], O „národních“ soci
alistech. Sel. Hl. VlII. (1905), č. 21.

145. [anonym], Národní socialisté a
náboženství. Štit 1v. (1910), č. 40.

146. [anonym], Může býti katolický
křesťan národním socialistou? Štít I.
(1907), č. 44.

147. K., Strana národně-sociální a

gýcáhova lidu. Právo (KL) III. (1909),. 4.



Sociologie

148.Jiroušek Tomáš os., Národně
sociální novohusité a us. Rozhl. po
husit. roč. I. č. 1. V Praze 1913.

149. Jiroušek T. J., Kollektivismus,

pgggibligsmus a anarchismus. Vls. 1898

150. Vaněček Fr., Kollektivism napostupu. RD.190676.
151.[anonym], Pauperismus. — Pro

letariát. Socialismus. — Komu
nismus. ") ČKD. 1849, sv. IV., 38.

152. [anon m], lndivídualismus, so
cialismus, k esťanství. Lid list ll.
(1897-98), č. 9.

153. Lenz Ant., Dr., Socialismus
v dějinách lidstva a jeho povaha, a
církev katolická jediné sch0pná ku
řešení sociální otázky. V Praze 1892.

154. Cathrein V. T. J., Socialismus.
Které jsou jeho základy a lze-li jej
provésti. Autorisovaný překlad VII.vyd.
z r. 1898 Dr. 701. Tampu/za a Em.
Dlouhého-Pokorného. Vzděl. knih. kat.
sv. XI. V Praze 1899.

155.Vágner Rainhold, O socialismu.
Mus. 1886-87, 58.

156. Kopal Pešr, O socialismu. Vls.IV. (1887- 88),
157. [anonym], Alban Stolz o soci

alismu. Pr. Več. Nov. II. (1889), č. 1.

158. iroušekTom0 os.,Socialismus.Vls.V .(1889-90)5
159? anonym], O moderním soci

alismu. r. Več. Nov. III. (1890),č. 71 nn.
160. Žižka Václav, Něco o soci

Ílgigmu. Sl. pr. roč. II., č. 2. V Praze
161.[anonym], Lidbez Boha. [Osoc1ál

demokracii.] Več. Nov. VI. (1893), č. 40.

162. Silvan, Něcoč ze socialismu.Miád. IV. (1911-12),č
1 z.,l Socialismus6 jeho vznik,

Šnahy a cile. Sel Oml. Ill. (1908-9),

164. R. 1Co je socialismus. Týdenl.(1912),č .
165. Brül71A., Dr., přel. Ferd. Hodek,

Socialismus dle enc kliky Lva XIII.

0 dělnické otázce. ové Pr.1900

166. Hák1 os., čKořeny socialismu.Č. Záp.!
167. K. K rozvoji soc1al1sm11od mi

nulosti do budoucnosti. N. L. XIII.
(1903-4), č. 15.

168.jiroušekT. J. Vyvolsoc1al1smu
Soc. kal. IV. (1909) 3.9

') Srv. str. 7, č. 63; str. 785, č. 183 nn.
Bibliografie.

N.L

a charita. 785

169. Voln' V., Socialismus není
ujasněn. N. . XV. (1905-6), .6 nn.

70 J. T. J. Co je státn7isocialismus?
.XI.II (1903-4),č.

171.L+x., Socialisté o prvotních
křesťanech. N. L. XII.(1902-3),č .13 n.

172. Lujka Ant., Socialismus v boji
proti modernímu řádu společenskému.
Mus.1889-90,168.

173. Košnář ul., Křesťanství a so
cialismus. Več. ov. VIII. (1895), č. 149.

174. [anon m]. Liberalismus, soci

alisršius, křes anství. Kř.Dem. I. (1898),
175. Nekuta, prof., Socialismus a

křesťanství. Přednáška. Děl. (Bud.) II.
(1909- 10), č. 2.

176. Stang Vilém, Dr., Socialismus
a křesťanství. Z anglického jazyka pře
ložil Ferdinand Rompartl. Vzděl. knih.
katol. sv. LIII. V Praze 1911.

177.[anony ], Socialismusapravda
křesťanská. eč konferenční biskupa
amienského. Bl. V. (1851), 361.

178. [anonym], Socialismus a cirkev.
Bl. 1850

179. Janovský8 Fr., 3Ci5rkeva socialismus. HLII.897(1
180. J. T. J., Socialismus naší doby

aclrkev katolická. Děl. Nov. VII.(1897
1898), č. 27, 35,44.2

181.jiroušek Tomáš Sv. Otec
Lev XIII.asocialismus na idoby. Alm.
na osl. bisk. jub. Lva XIII, Praha 1893,
str. 187.

182.JiroušekT..Otec Lev XIII. (Ř e

1. května1898 v Praze)(1897-8),5
183. Borsový Kl. Dr., Druhá ency

klika sv. Otce Lva XIII. (o social, ko
mun., nihil.). ČKD. 1879, 65.

184 Vrba Rudolf, ThC.,Studieoko
munistické společnosti avýrobních spo
lečenstvech. (Úvaha) Obz.1893, 17.

185 [anonym], Možno-li společnost
komunistickou uskutečniti a za ja
kých podmínek. Nové Pr. 11. (1900—1),

,Socialismus a sv.
irouška dne
orn. listy ll.

1. (1899- 132.

186. [anonym], 9Socialistické utopie.Več. Nov. IX. (18 ..88
187 T. N., Sociálníča komunistické

utopie o výrobě. N. L. XII. (1902-3),
188. J. T. J., Pokusy socialistů se

společenskou výrobou ve Francii. Děl.
Nov.] .(1891-2), 81.

') Srv. str. 44, č. 71.



786

l89. [anonym], Sociálně-demokra
tická sklárna v Albi lve Francii]. Katol.
List 1 2, č. 274.

lá). vrdlik Florian, Amana, ně
mecká kolonie komunistů v Iowě.
Chicagský „Katolik“, 1909.

191. Vrba Rudolf Upadek sociali
sticky zřízeného odniku („New Au

stralia“). N. L. X I.(1911-12), č. 33.192. Z., Něco o komunismu. KD.
1850, sv. IV., 67.

193. anonym], Komunismus ve své
neinoveiší podobě. [O spise Henryho
George „Pokrok a chudoba“ z r. 1880
—-o znárodnění půdy.] Pr. Týden. IV.
(1885), č. 25 nn.

194. Vrba Rudolf., Zobecnění ma

jzägcupozemkového. (Uvaha.) Obz. 1893,

195. a., Ruský „mir“ gspoleč. majetekpozem.]. Č. Kr. 1. (189 ), č. 34.
196. Vrba Rud., Zobecnění majetku

pozemkového. Nauka Henry Georgeho
o a rárním komunismu. Obz. XVI
(189%, 209.

197. Vrba
lismus v Belgii.

198. Waldmann Frant., Sociální de
mokracie. Kř. Děl. VI. (1908), 119.

199. le. (Fikejzl), Náš nepřítel.
(O sociální demokracii.) Obnova Xl.
(1905), č. 42.

200. -č -, Proč vzmáhá se sociální
demokracie a jak lze proti ní působit.
Več. Nov. VI. (1893), č. 134 nn.

Rudolf, Agrární socia

201. P. ]. V., Vývoi a sociálně-demo- 49

lčrrašické učení. Práce (Hr.) VII. (1910),
202. [anonym],Základem sociálníde

rčnolkšacieie materialismus. Čech 1906,
_ 203. a, Lic a rub sociální demokracie.
C. Kr. VII. (1905), č. 18.

204. [anonym], Snahy a plana sociální demokracie. Václ. XV. (18 4), 57.
20 . P., Fr. W. Foerster o soc. de

mokracii. Mus. 1911-12, 143.
206. [anonym], Pravda o sociální

demokracii. V Praze 1 .
207. [anonym], Sociální demokracie

— otrokyně židovstva. Právo (Kl.)
III. (1909), č. 50.

208. Burian Josef, Dr., Bludné cesty
sociální demokracie. Na obranu svaté
viry podává. [Pojednání populární.]
81. r. roč. IX., č. 6. V Praze 1899.

2 . [anonym, L. +51, Nicotnost a
nemožnost idei sociálně-demokrati
ckých. N. L. 1911-12, č. 52.

. Obnova XV. (1909) č 20

Sociologie a charita.

210. [anonym], Boj sociální demo—
kracie o budoucnost. Sel. list. V. (1906
907), č. 27.
211. Pavlík V., Dr., Opatrnosti nikdy

nezbývá. [O snahách socialistických.]'
Č. Záp. II. (1909), „č. 41.

212. Liga + 7, Cerveným lhářům do
památníku. Děl. Nov. VI. (1896-7), 52.

213. [anonym], Kdo vyvolil nejlepší
stránku? Křesťanskému českému děl
nictvu na uváženou podává . . . u.]/t.
(O sociál. demokracií a social. křesťan.).
Sl. pr. roč. VIII., č. 11. V Praze 1898.

214. Pauly Jan, erveni a černí.
(O sociál. demokratech a křesťan. so
ciälech.) SI. pr. roč. V., č. 9 a 10.
V Praze 1895. .

215. Liga + 7, Cinnost „čern'ch“ a
„červených“. Děl. Nov. I. (1891- ), 138.

216. Avanti Vittore, Sociální demo
kracie a mir mezi národy. Děl. Nov.
VII. (1897—8), 9.

217. [anonym], Vláda demokracie.

218. [anonym], jak umi vládnouti
sociální demokracie? Č. Kr. IX. (1907),

Děl. Nov. IX. (1899- č 20
219. Alexius, Dr., Ze zákulisí vídeň

ské sociální demokracie. Děl. Nov. l.
(1891-2) 129.

220. anonym], Desatero sociální
demokracie. ech 1906, .1 1,

221. Alexius, Dr., Sedmé: „Pokra
dešl“ Děl. Nov. IX. (1899-1900), 124.

222. H. Jos., Pokání. (O návratu ze
sociál. demokracie.) Přit. lidu ]. (1901),

223. ]. D.( ývalý sociální demokrat),
Pokáninebo ím mne oblažila sociální
demokracie. V Praze 1902.

224. Davídek Václav, Kdo má přece
pravdu ? Sociální demokraté aneb křest.
socialisté? Vezmi, čti a uvdidíšl Sl.
pr. roč. VIII., č. 2—3.V Praze 1898.

225. Katolický J., Zrcadlo sociálně
demokratické strany. Sl. pr. roč. VIII.,
č. 16. V Praze 1898.

226. Ilja, Zrcadlo
]itř. VII. (1913), č. 17

227. Háňavka Karel, Proč nemohu
býti sociálním demokratem? Odpověď
na bludy soc. demokracie. V Brně 1908.

228. H(olý) P(rokop), Proč se mně
nechce do žádného svazu sociálně-de
mokratického. Horn. listyll. (1897-8),65.

229. [anonym], Proč nemohu a ne
mám býti sociálním demokratem? Štít
IV. (1910), č. 6.

230. Vrba Rudolf, Sociálně-demo

soc. demokratů.

.kratická společnost. V Praze 1894.



Sociologie a charita

_231. Šimon josef, Sociálně-demokra
't_1cltáspolečnost. Odpověď na sociální
uvahy Karla Dědice „Třídní boj“.
V Praze 1897.

232. Holý Jan Nep. los.,
eudaímonísmus. Obr. 1901,

23,3.Brynych Edvard, Nebe na zemi.
Uprímné slovo k dělnictvu po prvním
_májí roku 1892. 81. pr. roč. II., č. 11.
V Praze 1892.

234_.Sion Beneš, O „zlatém věku“.
[Proh sociál. demokratům.] Kř.Děl. IX.
(1911), 119.

_235.Havelka Antonín, Církev nám
Sllbllje nebe po smrti, my [socia] í
demokratél vám je dáme na zemi.
.Záp. IV. .(1911), č. 17.

236. _S1.Lip. (dle franc.), Cena „de

mokraticllrgho“ socialismu. N. L. 1911
237. [anonym], Chyby sociallsmu.

Obnova l. (1895), č. 7.
238.H.,Socialistické nebezpečí. Katol.

.záb. a ouč. listy IX. (1910), 147.
239. anonym], Sociální demokracie

Í nepřítel. Lid. let. č. 2, str. 1.V Praze,
brezen. 1911.

24_O-Sion Beneš, Boj soc. demo
=kratum. Křesť. Děl. XI. (1912-13), 34.

241. Pohorský St., Dá se odvrátití
nebezpečí sociálního zla? Horn. listy ll.
(1897-8), 49.

242. [anonym], Sv. Tomáš Aquinský
-a sociálně-demonratícká nevědomost.
Rozhl. l. (1908), 228.

243. [anonym], Sociální demokracie

giboženství. Več. Nov. V. (1892),

Sociální

O(n!

244. [anonym], Proč sociální demo
kracie je proti všemu náboženství?
Cech 1905, č. 175.

245. Waldmann Frant., Sociální de
mokracie nepřítelem víry. Kř. Děl. VI.
»(1908), 103.

_246. V. H., Sociální demokracie a
kresťanství. N. L. X. (1900-1), č. 8.

247.Budil Fab., Kristus a sociální de
mokracie. (Rozbor stejnojmenné knihy
Pavla Kämpe, přelož. od Karla Vaňka)
fKřesť. Děl. Xl. 1912-13), 101.

248. L+5. ocíální demokraté a
náboženství. N. L. xw. (1904-5), č. 48.

249. [anonym], Sociální demokraté
-a náboženství. Dle „Našich lístů“. Katol.
Záb. a pouč. listy IV. (1905), 103.

250. Štěpánek, Sociální demokracie

ä lišboženství. Sel. list IV. (1905-6),

') Srv.- str. 768, č. 75 nn.

787

251. [anonym], Socialismus a nábo
ženství. Přeloženo z „Espero katolika“,
orgánu katolické ligy esperantistů. ]itř.
1912, č. 30.

252. Čermák Václav (dle Arb. Fr.),
Náboženství a sociální demokracie.
Horn. listy !. (1896-7), 91.

253. K., Náboženství a soc. demo

llcšalté.Katol. záb. a pouč. listy X. (1911),
254. ježek Ant. Sociálnídemokracie

a náboženství. óbr. víry roč. VIII.,
č. 12 V Praze 1911. .

255. Havelka an, Socialisté a ná
boženství. Dor. Il. (1912), č. 5.

256. [anonym], Sociální demokracie
prý nebrojí protí náboženství. Přít.
lidu II. (1902), 15.

257. anonym , Sociálně-demokra
tické c rkevnictv . [Cemu se u kato

líků ďosmívají, to sami dělají.] Lid.list . (1900-1901), 152.
258. [anon m], Hrozně útoky soci

álních demo ratü proti náboženství.
[Soc. demokr. poslanec Vaněk o ná
boženství v morav. sněmu r. 1908
v říjnu. Sel. Hl. Xl. (1908), č. 46.

259. anonym], Atheismus sociální
demokracie. Pise Bakunin. Kř. Děl.
IX. 1911), 57.

26 . Rottek Cyrin,Marxísté nechtějí
Boha. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 16.

261. Rottek C., Marxisté nechtějí
Krista a jeho církve. Pravda (Víd.) V.
(1912), č. 26.

262. K., O nevěrectví sociálních de
mokratů. N. L. XlV. (1904—5),č. 32 u.

263. [anonym, Liga +241, Arnošt
Renan. Sociálním demokratům na uvá
ženou. „Neděle,“ příl. Katol. Listů I.
(1897), č. 45., 52., 59., 66., 73. Samost.
v Hlas. sv. Václ. č. 2 a 3. V Praze
1902.

264. Burian Josef, Dr., Sociální de
mokraté svět nenapraví. Na obranu
svaté víry podává. (Populární pojed
nání.) Sl. pr. roč. IX., č.8. V Praze 1899.

265. Zítek K. Boj proti církvi (se
strany sociál. demokratův a novohu—
sitův). Sel- list. IV. 1905-6), č. 6.

266. Kaboň J.P., o bláta. [Ostou

Ěerg církve.] Pravda (Vid.) IV. (1911),
267. [anonym], Proti Bohu, proti

bližnímu, proti vlasti. (O sociál. de—
mokratech.) Sl. pr. roč. VII., č. 10.
V Praze 1897.

268. anonym], Svatý Václav a so
ciální emokracie. Sel. list. I. (1902
1903), č. 3.



788 Sociologie

269. Skočdopole Ant., Dr., Kato
l'cká církev a sociální demokracie

KD. 1893, 307.
270. [anonym], Proč bouři sociální

demokracie proti katolické církvi aje
jímu kněžstvu? Z přednášek„ Stařečka
z chaloupky“ v Uh. Brodě. Růže D.
XXII. (1909), 291.

271. V., Sociální demokraté a boj

protiklgrikalismu. Děl. (Bud.) II. (19091 . č.- .
272. [anonym], Socialismus a mrav

nost. Več. Nov. V. (l892), č. 86. [vlastně
již 82., 84. a 85..

273. [anonym, Sociální demokracie
a kazatelna. [Které pravdy demokracií
opírané dlužno hlásati a hájití.] Več

Šloo.v VI. (1893),č 34 nn. [Pokraöo“vání má název:
mokracií sociální. “]

274.[Pseudonym: Kasiröa'lekMatěj,
hospodář v Pašalíkověl, Důležitý hovor

'v hostinci „u Hulů“ v Bavorově na
umavsku „O socialismu, l—iusitecha

Täboritechun ŠPopulární pojednání.] 51.pr. roč. XI., 1 V Praze 910.l
275. [anonym], Sociální demokraté

„“Boj kazate ny s de— č 2 n

a charita.

286. Koleš Vilém, Sociální demo
kracie úhlavní nepřítel národní své

ráznosti a kultulrní historie. Lid. listIV. (1899-1900),190
287. Koleš Vilém, Děravé vlaste

nectví sociálních58demokratü. Lid. listV. (1900-1901),58 .
288. Jiroušek T. J.., Nový Pláč Ko

runy eské čili zrada sociálních de
mokratů na státním právu národa če
ského. V Praze 1897.

289.[[anonyän], Sociální demokratéa národnost t1t IV. (1910),č . 9.
290. [anonym], Pryč s beznárodní

soc. demokracií! (Z „O.strav Kraie“.)
KatOl. záb. apouč. listy Vl. (1907), 34.

91. J. Práce sociálních demo
kratů v národě. N. L. XV. (1905-6),

292. Victoire du TravailN, Patriotismus a internationalísmus.N ..L XIII
(1903- 4), č. 51.

293. Staněk Jan, Jaký bude blaho
byt, až nastane všeobecná rovnost?
Sel. list V. (1906-7),č

294. [anonym], Sociál3nídemokracie
štve proti rolnictvu. Č. Kr. IX. (1907),

a socialismus Husův, Viklefův a Tá- č 26
borů. Sl. pr. roč. XI.,č. 7. V Praze 1901.

276. [anonym], Oběti socialismu.
[O zhoubných účincích. socialismu na
dělníctvoa studentstvo.] Več. Nov.
Vl. (1893),č .

277. Barturé5 Raelph, Dr., Sociálně

demokratické proudy v1 studentstvu.Děl. Nov. VI. (1896-7),5
278. [anonym], Studujíci v Buko

vině. (Anarchismus3u studentstva.) Č.Kr. XI. (1909 č. 3.
279. Liga-[—2.,2Sbratření sociální

demokracre s Volnou Myšlenkou. N.
L. XVIII. (1908—9),č

280. [anonym], volná Myšlenka a
sociální demokracie. N. L. 1912-13,
č 27

281. [anonym], Soc. demokracie a
[me strany. (Dle„ Ostr. Kraie“.) Katol.
záb. a pouč. list VI. (1907) 21.

282. Dvořák arel, Zvrhlost soci

älistickeho tisku. Sel. list III. (1904-5),' 20
283. [anonym], Rouhání se Pánu

Bohu v listech sociálních demokratů.
María Xll. (1905), 24

284. B., Sociální demokracie a ná
rodnostní otázka. Děl. (Bud.) ll. (1909

, č. 3.
285. Ž., Národnostní otázka a soci

glnä demokracie. N. L. XVII. (1907-8),

295. č. D., Klamné sliby sociální
demokracie. (Hospodářský ieii pro
gram. Proč nemůže náš rolník, děl
ník a řemeslník socialistovi odevzdati
hlas?) Sel. list V. (1906-7), č. 29, str. 1

296. anonym], „Agrární program“
sociální demokracie. Sel. list VI. (1907
1),908

297. Šíc8haJakub, Socialismus a se

dláci. Děl. Nov. Ill. %] - , 206.298. Šícha Jakub, edláci, pozor na
vlkyl Děl. Nov. IV. (1894-5),2

299. Pavlík-Sychra V. Bol., Bič na
socialisty. Může-li býti rolník,Čech
katolík sociálním demokratem?
Budějov. b. r.

300. [anonym], „Spasitelé“ živnost
nictva. (O sociál. demokratech a rea

listgech.) Živn. (Bud.)lll .(1910-11),
301. Pavlík--Sychra V. Bol., Kla

divo na socialisty. Může rozumný

živnostník, Cečh a katolík brýti soc.demokratem9 Budějov.b
302. anon m], Ze sociálně-demo

kratickych d IHÍCkŠChl.programů. Pr.Týden. V. (1886)
303. Pavlík-Sychra V. ol., Pěst

na socialisty. Může dělník, echaka..
tolík býti soc. demokratem? Č. Budějov. b. ,



Sociologie

304. jiroušek Tom. jos., Hříchyso
ciálních demokratů při řešení otázk
dělnické v Rakousku. V Praze 18 . 245

305. [anonym], Péče socialistů o
blaho 11du ve světle pravdy. N. L.
XIII. (1903-4), č. 18., 20., 23., .

306. [anonym], innost socialistů
v praktickém životě a v politice, čili
jak dle svého programu pracovali č
o blaho našeho rolníka, dělníka a ře

nšesllnika. Sel. list V. (1906-7), č. 30,s r. .
307. Holý Prokop, Sociální demo

kraté v „ ráci“ parlamentární. Horn.
listy 1. (1 6-7), 105. .

98. [anonym], Proti čemu hlaso
vali socialisté (od r. 1880-1906)?
Kr. IX. (1907), č. 17.

399. [anonym, Proti čemu hlaso

wč/alližsocialisté? .ráce (Hr.) IV. (1907),n.
310. [anonym], E'roti čemu hlasovali

socialisté. (Dle „Cecha“.) Právo (Kl.)
I. (1906-7), č. 19.

311. [anonym , Socialisté-služebníci
velkokapitálu. roti čemu hlasovala
sociál.
Obnova XIII. (1907), č. 18.

312.(Holý Jan Nep. Šos., O. Praem.),
kelrlvenýdoktor masti kář. [fe němec e onanaše oměr u ravil i a 45.

V Praze 18971.J y p . g +
313. L +4., ]sou sociální demokraté

]ešte sociální stranou? Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 156.

'314. [anonym], dle »Čec/zac, Strana
delnická — nedělnická. (O sociál. demo
kracu.) Obnova XIII. (1907), č. 19.

316. [anonym], Strana dělnická-ne
dělmcká. Kř. Děl. IX. (1911), 161.

316. [anonym], Smi-Ii katolík býti

Šoclišllnim demokratem? Cech 1905,
317. ff., Může křesťan býti demo

kratem? Kř. Dem. l. (1898), č. 9.
318. Rottek C., Může-li býti křesťan

stoupencem Marxovým? Pravda (Vid.)
roč. V. (1912), č. 15. '
- 319. anonym], Socialistická osvěta.
N. L. 111.(1903-4), č. 22.
_320.

tická „v da“. Nové Pr. II. (1900-1), .100.
321. nga+73, Něco o vědeckém

základu sociální demokracie. Děl. Nov.
I. (1891-2), 140.

322. [anon m , Něco o Marxovi [Jajeho učeni]. r. l'ýden. V. (1886), č. .
323. Fraít Václ., Kritický rozbor zá

kladů Marx-Engelsovy sociálně-demo

demokracie v parlamentě? 20

kratické soustavy. Mus. 1904, 147.

a 'charita. 789

324. Nosek Frant., JUDr., Marxova
theorie hodnoty. Stud. HI. III. (1911),

325. Nosek Frant., JUC., Marxova
theorie hodnoty. Pravda (Vid.) IV.
(1911), č. 37.

326. Nosek Frant., ]UC., Marxova

theo-fie hodnoty. Pravda (Vid.) V.(1912),
.327. Lauda Č., Vývoj výroby a so

šiálzní boj. Pravda (Vid.) V. (1912),1

328. Kubíček Method., Dr., Marxův
vědecký socialismus a budOucí spo
lečnost. Hl. 1906, 839; t. 1907, 20;
f. 1908, 19. Samost. v Brně 1908.

329. Lankaš V., Marx — apologetou '
cirkve. N. Věk II. (1908-9), č. 4.

330. [anonym], Sociálně-demokra
tický kacíř [Bernstein co do učenl
o želez. zákonu mezdním, o zběda
čeni lidstva, o nadhodnotě.] Lid. list
V. (1900-1901), 239.

331. [anonym], Krise vědeckého de
mokratického socialismu. (Marx-Bern
stein-Kautský.) Nové Pr. I. (1899-1900), _

332. [anonym], Sgciálně-demokratická výchova. Kř. k. XI. (1912), 72.
333. H., Sociálně-demokratická vý

chova mládeže. Sel. list IX. (1910-11),
Č . 4.

334. [anonym], Škola asocialismus.
(Dle různých pramenů sesbíral národní
učitel. O zámyslech socialistů se
školou.) Več. Nov. VII. (1894), č. 85 nn.

335. [anonym], Sociální demokracie
a škola. Lid. list V. (1900-1), 33.

336. Vlček Ferd., Vzdělanost a po
krok socialismu. Katol. listy 1900,
č. 222.

337. [anonym], Strana soc.-demo
kratická stranou násilníckou a proti
kulturní. č. Záp. 11.(1909), č. 38.

338. Myslivec V., Revoluci a ne re
formu (chtějí sociál. demokraté). Lid.
list II. (1897-98), č 11.

339. [anonym], Sociální demokraté
a anarchisté. Katol. Listy II. (1898),

anonym], Sociálně-demokra- Č 258
.340.. [anonym], Násilnické signály

[demokratů] letí světem. Obnova XV.
(1909 č. 31.

341. Liga+8, Zničené květy. [O ná
sledcích volné školy ferrerovské a soci
alistického tisku pro děti.] N. L.
1911-12, č. 40.

342. [anonym], Řádění Ferreristů.
[Řádění sociál. demokratů ve Vesce



790

u Příbora proti ufm] Kř. Děl. 1x.
(1911), 19.

343. [anonym], Ferrer a ]eho „vý- 112
květ volné školy“. (Obrázek všem
lidem dobré vůle.) Katol. záb. a pouč.
listy IX. (1910), 67.

344. červený Tomáš, Rudé květy.
Soudruhům [socia]. demokratüm] k do
brému zažlti předkládá. [O zpustošení
křížů. O službě kapitálu. O sociálně

gýmokr. poslancích.] Kř. Děl. IX. (1911),

345. [anOnyglL K Jakým koncům jsmeiii dospěli! ( áděni pokrokářů a soci
alistů proti missiím ve ďáře r. 1909.)
Sel. list VII. (1908-9), č. 30.

346. Barturé Rael h, Dr., Sociálně
demokratické hospo ářství. Děl. Nov.
III. (1893-94), 45. _

347.[anonym],Ježíš Kristus jest Syn
Boží. Obrázky z hospodářství sociálně
demokratíckého. Sl. pr. roč. VII. č. 14
a 15. V Praze 1897.

348. Re ! Fr., Dr., Vyznání starého
hříšníka. ociálni úvaha [o liberálním
hospodářství na poli politickém, nábo
ženském a sociálním]. Cas. úv. roč. VI.
č. 1. V Králové Hradci 1902.

349. [anonym], Hospodářství soc.
demokratů ve výboru „Spolku pro
stavbu laciných domků“ v Brně. Katol.
záb. a pouč. listy Vílí. (1909), 121.

350. [anonym], Z minulosti pro bu
doucnost. [O Kalsrově sociálně-demo
kratické správě pekárny v Magdeburku
r. 1908.] Děl. (Bud.) 11.(1909-10), č. 11. 1

351. Hradecký ]. P., Z domácností
sociálních demokratů. Čas úv. roč. IX.,
č. 4-5. Hradec Král. 1905; mm. roč.
X. č. 9 a 10. l-lr. Král. 1906.

352. [Havelka Antonínl, Z domác
nosti sociálních demokratu. Č. Záp. II.
(1909), č. 10.

353. [anonym], Sociální demokracieneivětš škůdnicí lidské společnosti
vůbec a chudých zvláště. Přit. lidu II.
(1902), 133.

354. Šebestian, „Lidumilnost“ soci

Šlní demokracie. C. Kr. xm. (1911),. 18.
355. [anonym], Jak sociální demo

kraté znemravňovali lid. Kř. Děl. IX.
(1911), 103.

356. [anonym], Sociální demokracie

ïna rodinné svazky. č. Kr. IX. (1907),. 6.
357. Alexius, Dr., Jak sociální demo

kraté cituií. Děl. Nov. VI. (1896-97), 3.

Sociologie a charita.

358. Gitzler, JUDr., Sociálně-demo
kratický stát. Děli“Nov..ll. (1892-93),

359. J. T. J.. Socialistický stát bu
doucnosti. N. L. XII. (1902-3), č. 30.

360. anonym , Stát budoucnosti.
Právo ( l.) I. (1 -7), š. 26.

361. Drábek Jan, Uvahy sociální.
Socialistický stát budoucnosti. Hl. Sv.

Hořt. VII. (1911), č. 9-11; :. VIII. (1912),č 4

'362'. Rttk ([Bottek varín), o „lido—
gem; státě. ravda ( id.) VI. (1913),

363. Jedlička Fr., Komuna pařížská
r. 1871 —. obraz státu soclalistickéhm
(Kultumě-historické obrázky.) Več.
Nov. VI. (1893), č. 90 nn.

364. [anonym], Zlatý věk Bellamyho.
Pohledy do socialistického státu bu
doucnosti. Več. Nov. V. (1892), č. 72
nn.

365. Kyselka Josef, Rodina v státě
budoucnosti. Na základě pojednání
(V. Cathreina) v časo ise „Stimmen
aus María-Laach“. R . 1908-11, 64
Samost. v Praze 1909."')

366.Seyvalter Ludvík Al.,Jaká zkáza
hrozí křesťanské rodině z možného
vítězství nauky sociálně-demokratické.
(S přídavkem „Oprávci světa“ od ano
nyma z Hasertova spisku „Antworten
der Vernunft“ kapitola 3.) Sl. pr. roč.
VIII., č. 1. V Praze 1897.

367. [anonym], Hrobaři křesťanské
společnosti. [Sociál. demokracie a pod

kopáválnlí rodiny.] Lid. list IV. (1899), .
368. Ilja, Zkáza rodiny křesťanské

ři vítězství sociálně-demokratickém!
ravda (Vid.) III. (1910), č. 50.
369. P. G., Socialismus a svobodná

láska. Lid. list Il. 1897—98),č. 20.

370. [anonylm], ociálni demokraciea židé. Več. ov. IX. (1896), č. 128.
371. [anonym], Sociální demokracie

— tělesná stráž židovského kapitálu.
Lid. list I. (1896-97), č. 12.

372. [anon m], Socialismus — otro
kyně židovsk . Obnova III.(1897), č. 102.

373. Vrba Rud., Princ Liechtenstein
o německé sociální demokracii a jejich

ŠžldOVSkÝChcílech. Obr.. XVI. (1900),
'374. [anonym], v židovských pou—

tech. [Sociál. demokracie ve vleku ži
dovstva.] Sel. list X. (1911-12), č. 34.

') Srv. str. 771, č. 91 nn.



Sociologie a charita.

375. [anongm], Působení židovstva
v socialni88 emokracil. Sel. 1. XII.(1909).č

376.11./h8.,8P1-acujisociälniiidokratö
skutečnněproti kapitálu? Horn. listy l.
(1896-97 .

377. [anonym], Bo] socialistů proti
velkokapitálu v praxi. Obnova XIII.
(1907), č.443

378.Barturé Raelph, Dr.,vAjvajpartaj
6—6švindlpartaj. Děl. Nov .96(1895

379. Alexius, Dr., Naše Aivaipartaj

ali7satanismus. Dél. Nov. IV. (1894-95),
380. Horsský Rudolf, Dr.,

židům1“ Děl. Nov. V(.1895-96), 177.
381. Waldmann Frant., Sociální

demokracie a židé s trochou pepře65naporozuměnou. Kř. Děl. VI. (1908),
382. [anonym], Moudrost židů a

hloupost křesťanů. Sl. pr. roč. ll., č. 9.
V Prazel

383. Horský Rudolf, Dr., Židovstvo

a sociální demokracie. Děl. Nov. Vl.(1896),1
384 .T. J., Před prvnim májem.

Děl.385Nov.l .(1891-92', 137.
T. JI., První máj. Děl. Nov.

385--J
II. (1892-93),1

386.jiroušek Tomáš Josef a Liga
+7, Májisté. Sociální obraz z nové

dag.-1V Praze 1892.
Po p7rvnim máji. Děl.Nov. 11.1(189Š-93),1

388. Barturé Raelph, Dr., Ve zna

n13enirevoluce. Děl. Nov. II. (1892-93),9
389. Horský Rudolf, Dr., Cesta ná

silím. Děl. Nov. V. (1895-96), 10.
390. Horský Rudolf, Dr., Krvavý

rvni vmáj ve Vidni 7a autorita. Děl.V.13(1895—96),
391. L+4, Oslava 71. máje upadá.

N. L. 1911-12, č. 3.7
392. Hors Rud., Dr., Vilém Lieb

knecht. Děl.
393. Kopal Petr, Sebevražda Heleny

z Racowitzů. Maria XVIII. (1911), 174.
394. [anonym], Bülow proti Beblovi

(v říšském sněmu německém v pro
sinci 1903). 'č. Kr.V .(1903), č. 51.

395. ]. T. J., Kdo připravil půdu so
ciálnim demokratům v Cechách? Děl.
Nov. VI. (189697), 73

396. [anonym], Zákon protl soci—
alistům. [Návrh vlády rakouskér. l885.]
Pr. Týden IV. (1885),č . 4.

ov. IX. (1899-1900), 187.

791

397. Barturé Raelph, Dr., Sociální
demokracie v Uhrách. Děl. Nov. V.
(1895—96), 153.

398. [anonym, dle stati Friedr.
Engelre v „Almanachu du Parti Ouvrier

Bour 1892“], Socialismus v Německu.eč. Nov. V. (182
399.[anonym], Spasitelové dělnictva.

(O sociál. demokratech v Německu.)
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 39.

400. [anonym], Zákon proti sociali
stům v německém říšském sněmu. Pr.
Týden. III. (1884),č 13; t. č. 20.

401. [anonym], socialismus a anar
chismus v Belgii. Pr. Týden. VI. (1887),

„Sláva č 26

402. L+36, Belžičti1900socialistéa jejichpůsobení. N. L 900-1), č.6

403. [anon m], Francouzský6 socialismus. Pr. ýden. II. (1883),č
404.[anonym,přeloži1], Krise soci

alismu ve Francii, jeji příčiny. Uvažuie
Lauf: Owgry v Revue socialiste, pro
sincové číslo 1907. Otisk v „Les

guestlons actuelles. N. Vékl. (1907-8),
405. Novíková Olga, Bo] proti soci

alismu v Anglii.“5(Z ,,Novoje Vremja“.)Cech 1906, č. 31

406. [anänym],lx,Zápas se)soc1allsmemvAnglii), č
407. [anonym], socialismus v Austra—

lii. Katol. listy V1.(12,90) č.
408. [anonm Z dělnického ráje

v Australii. .L. XII. (1902-3), č. 47.
409.anonym], Z ruchu(socialistického

v různých zemích. Pr. Týden.(1885)
410. Jiroušek Tomáš josef, Kdo

jsou vudcové sociální internacionály
v Rakousku? Děl. Nov. 1. (18919

411. [anonym], Poctivost vůdců so
ciálních demokratů. Knž IV (1897), 87.

412. Gitzler Jos., Rozháranost mezlivůdci sociální demokracie Děl. Nov.!
(1891-92). 203

413. Barturé Raelph, Dr., Zmatek
vtáboře červených. Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 25.

414. [anonym]. Nový program ra
kouské sociální demokracie. Č. Kr. 111.
(1901), č.

415. [anonym], Rozvrat ve straně

sociálně- dčemokratické. Sel. list VII.(1908-9),č .
416. -x-, Rozklad sociální demokracie.

Katol. záb. a pouč. listy VIII. (1909), 154
417. [anonym], K poměrům v soci

ální demokracii. (Krise ve straně.) Sel.
list X. (1911--),12 č.4



792 Sociologie

418. Alexíus, Dr., Rozkol sociální
demokracie v Rakousku. Děl. Nov. l.
(1891-92),.61. ,

419. anonym], Upadek soc.-demokr.

Štrggy v Rakousku]. Č. Kr. XIV. (1912),
'420. Drápal Jan, Počátek úpadku?

(O klesání sociálně-demokratických or

gani;.aci odborových) C. Záp. II. (1909),č. 2 .
421. [Havelka Ant.], Nutný úpadek

sociální demokracie. C. Záp. III. (1910),
č. 20 n.

422. +4, Rozštěpení soc. demokra
cie v echách. N. L. 1911-12, č. 37.

423. anonym], Ze_zákulisí české so
ciální emokracie. Cech 1904, č. 302,
304, 307.
. 424. [anonym], Rozštěpení polské

äocällni demokracie. C. Kr. XIII. (1911),
425. [anonym], Rozvrat ve straně

gárlo5dních socialistů. Č. Kr. XII. (1910),
426. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so

ciálních demokratů v Praze. Děl. Nov.
V. (1895-96), 122.

427.Liga+7, Sjezd červených v Brně.
Děl. Nov. V. (1895-96), 146

428. Lucius, Sjezd sociálních demo
kratů v Budějovicích. Děl. Nov. Ill.
(1893-94), 97.

429. [anonym], Sjezd českoslovanské
sociální demokracie v C. Budějovicích
(1900). Lid. list V.“(1900-1), 27.

430. Barturě Raelph, Sjezd sociál
ních demokratů rakouských. Děl. Nov.
lll. (1893-94), 165.
. 431. [anonym], Druhý sjezd sociál
ních demokratů rakouských [28. a 29.
června 1891 ve Vidni]. Več. Nov. IV.
(1891), č. 77.

432. Alexius, Dr., Sjezd sociálních

demolkóížtuve Vídni. Děl. Nov. VI. (1896
433.Liga+7, Sjezd červených v Linci.

Děl. Nov. VII. (1897-98), 153.
434. [anonym], lnšprucký sjezd (so

ciální demokracie r. 1911). č. Kr. qu.
(1911), č. 45.

435. Gítzler J., Ku sjezdu sociálních
demokratů německých. Děl. Nov. ll.
(1892-93), 54.

436. Barturě Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů německých. Děl.
Nov. ll. (1892-93, 66, 75, 81.

437. [anonym , Paběrky ze sjezdu
sociální demokracie v Berlíně [15. li
stOpadu 1892]. Več. Nov. V. (1892),
č. 137 nn.

a charita.

438. [anonym], Kongres mezinárod
ních socialistů v Curychu (v srpnu 1893).
Več. Nov. VI. (1893), č. 92.

439. Barturě Raelph, Dr., Kon res
sociálních demokratů v Curychu. ěl.
Nov. III. (1893-94), 15.

440. [anonym], Čtvrtý sjezd německé
sociální demokracie v Kolíně n R.

%v řgšm 1893). Več. Nov. VI. [(1893),. 1

441. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
cíálnich demokratů v Kolíně nad Rýnem.
Děl. Nov. Ill. (1893-94), 67.

442. [anonym], Z V. sjezdu sociální
demokracie v Německu (ve Frankfurtě).
Več. Nov. VII. (1894), č. 126.

443. Barturě Raelph, Dr., Sjezd so—
ciálních demokratů ve Frankiurtě. Děl.
Nov. IV. (1894-95), 41.

444. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Vratislavi. Děl.
Nov. V. (1895-96), 33.

445. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů v Gothě. Děl. Nov.
VI. (1896-97), 34.

446. Barturě Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Stuttgartě. Děl.
Nov. VIII. (1898-99), 33.

447. anonym], Sjezd německé so
ciální _emokracie (r. .1903 v Drážďa—
nech). C. Kr. V. (1903), č. 38.

448. [anonym], Sjezd německé soci
ální demokracie ;(v Brémách 1904). C.
Kr. V1. (1904), č. 39.

449. PazderkĚ Josef, Kongressocialistü v Gentě. KD. 1878, 81.
450. Barturě Raelph, Dr., Kongres

socialistů v Brusselu. Děl. Nov. I.
(1891-92), 17.

451. Barturé Raelph, Dr., Kongres
socialistických „studentů“ v Brusselu.
Děl. Nov. I. (1891-92), 89.

452. Barturě Raelph, Dr., Meziná
rodní kongres socialistů v Londýně.
Děl. Nov. V. (1895—96), 187.

453. D., V. mezinárodní kongres soci
alistický (23.—27. září 1900 v Paříži).
Lid. list V. (1900-1901), 12.

454. Li a+7, Sjezd „národního děl
nictva“. ěl. Nov. VII. (1897-98), 121.

455. Avanti Vittore, Socialisté u Li
pan. Děl. Nov. VIII. (1898-99), 155.

456. Jiroušek T. J., Právo sociálních
demokratů na Národní divadlo. eč
v sociálním odboru družstva „Vlast“
dne 23.května 1898. Děl. Nov. VII. (1897
1898), 145.



Sociologie a charita.

F) Kapitalismus, velkovýroba
a různé otázky s tím souvisící,
jako: průmysl, obchod, kartely,
bursa, termínové obchody, dra

hota a p. 0 daních.
1. Kroupa-Kališfský Frant., Úvaha

o penězích. Sel. list 111.(1904-5), č. 21.
2. Hlobil Jaroslav, jak vznikly pe

níze. Dle Gideových Zásad národního
hospodářství a Naučného slovníku.
(Cyklus popul. přednášek.) Eva
(1908), 217.

3. Vrba Rudolf, Vláda peněz. Sociál

rligěígolitickéúvahy. Dva díly. V Praze
_4.-a, O sociálním úkolu peněz. Katol.

[č.1sltš 1901, č. 99; č. Kr. 111. (1901),
5. Vrba Rudolf, Povaha moderního

kapitálu. Sociálně-politické úvahy o nut
nosti zdaněni pohyblivého kapitálu,
o lichvě a vývoji novověkého peněž—
nictví. V Praze 1892.
' 6. Vrba Rudolf, Finančně-statistické
uvahy. ČKD. 1901, 159. Ve zvl. otisku

v ;rřze 1901.. anonym], Ka italismus. Pr. T'
den. VI. (1887), č. F1,1. y

8. -l., Kapitál. Práce (Hr.) V.(1908),
č. 4 nn.

9. -a, Vzrüst kapitalismu. Č. Kr. vu.
(1905), č. 5.

10. -a, Vzrůst majetku movitého (čili
kapitálu v Rakousko-Uhersku). C. Kr.
XI. (1909), č. 2.

11.Vrba Rudolf, Vzrúst pohyblivého
majetku r. 1911. Vls. 1911-12, 452.

12. [anonym], Vzrüst pohyblivého
majetku v Rakousku r. 1911. Sel. list
X. (1911-12), č. 16.

13. [anonym], Kapitalismus 'v Ra
kousku. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 46.

14. -a,_„Rozmach kapitalismu v Ně
mecku. C. Kr. V11. (1905), č. 14.

15. -a, Světové panství zlaté inter
namonály. Č. Kr. 11.(1900), č. 5.
_ 6. -a, _Na světovém rejdíšti_kapita

l1smu. Č. Kr. X. (1908), č. 4
17.-a, Nejistota pohyblivého majetku.

Č. Kr. XI. (1909), č. 13
18. -a, Soustavně ochuzování lidu Č

mezinárodním velkokapitálem. Č. Kr.
Ill- (1901), č. 27.

.1_9.[anonym], Kam spějeme s kapi
tahSmem? Več. Nov. V. (1892),č.9nn.

20. -1., Zhoubný vliv velkokapitálu

l_lazsÍpolečnost. Práce (Hr.) V. (1908),c.. ,

793

21. Vrba dolf, Ovoce zhoubného
kapitalismu. KD. 1902, 14.

22. Semecký Č., Moderní vývoj ka
pitálu v neprospěch zemědělstva. C.
Záp. III. (1910), č. 30.

23. [anonym] Moderní vývoj kapi
tálu v neprospěch zemědělstva. Sei.
list X. (1911-12), č. 46. „

24. -a, Kapitalism a zemědělství. C.“
Kr. 111.(1901), č. 6.

25. Všeradovský Ad., jak rostou
příjmy z kapitálu a jak klesají příjmy

v. rolníků. Sel. list x. (1911-12), č. 17
26. [anonym],„Nadbytek kapitálů,

úbytek řemesel. C. Kr. V. (1903), č. 12.
27.[anonym], Vznikbursovních domů

a bursovní obchody. Več. Nov. IV
(1891), č. 127 nn.

28. [anonym , Význam bankovních
závodů v živote národoh05podářském.
Več. Nov. IV. (1891), č. 116 nn.

29. [anonym], Bursovni podvody.
Arbitrage. Več. Nov. IV. (1891), č. 130
nn.

30. [anonym], Církev a clearing.
Več. Nov. V. (1892), č.1 nn. (dále pod
názvem: „Clearing“).

31. Vrba Rudolf, Rozmach kapita
lismu a majetek cirkve. Sociální úvahy.
„Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje“
podil č. 57. V Brně 1907.

32. iš., Bohatství církve. Sel. list V.
(1906-7), č. 29.*)

33. H., Majetek církve a jmění Rot
šildovo. Děl. (Bud.) 11.(1909-10), č. 11.

34. M. K. z Dolan, Boj křesťanství
s židovským velkokapitálem. Sel. list
IV. (1905-6), č. 41.

35. [anonym, Liga+7], Milíonáři
v Sev. Americe. N. L. 1911-12, č. 29.

36. [anonym], Kapitál a práce. Děl.
(Bud.) 11. (1909—10), č. 12.

37.Arminius, Kamspějeme? (O finan
ční nesrovnalosti mezi bohatými a
chudými) Maloživ. Il. (1909-10), č. 10.

38. Hlavensky, Obranný boj proti
kapitálu. Přítel lidu II. (1902), 21.

39. -a, Nebezpečí industrialismu. Č.
Kr. lll. (1901), č. 38.

40. [anonym], Jak se množí továrny
v Rakousku. Pravda (Vid.) VI. (1913),

9
' 41. [anonym], Podporujme český prů

mysl! HOSpodař l. (1908), č. 9.
42. -a, Rozmachprům slu thrách.

(Statistická data.) Č. r. VI. (1904),
č. 17.

') Srv. str. 695, č. 1 nn.; str. 676 n., č. 1 nn,



794 Sociologie

43. -a, Rozmach průmyslu v Uhrách.
č. Kr. vu. (1905), c. 15.

44. -a, Vlád í pomoc gšgímžslu, alerolnictvu nic. .Kr. il. (1 ), .11.
45. Avanti Vittore, Budoucnost

velkovýroby. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
147

46. -a, Stíny průmyslového rozvoie.
č. Kr. 11. (19001, č. 52.

47. Žižka Václav, Následky nad
rodukce. Se stanoviska vlastní zku
enosti obiasňuje. Kř. Děl. Vll. (1909),

167.
48. Landa Č., Vývo výroby a so—

ciální bo]. Pravda( id.) V. (1912),
č 2. 1.

49. -l., 0 výrobě. [Stati křest.-soci
ální o výrobě, práci, statcích.] Práce
(Hr.) lX. (1912), č. 40 nn.

50. Jedlička ijosef, Kapitalistickěvelkozávody. Dě . Nov. VI. (1896-7), 4.
51. Š(imon) )(osef), Páni a dělníci.

Obr. 1899, 54.
52. Bělina Jan, Kdo [est otrokem?

Hl. katol. spolku tisk. roč. XXXIV., č.
3. V Praze 1903.

53. Vrba Rudolf, Poddanstvi nové
dob . Vls. 1899-1900, 339.

51 [anonym], Z historie stroiü.
Práce (Hr.) VI. (1909), č. 13 n.

55. [anonym „Dobrodíní“ továren.
č. Kr. IX. (190 . č. 47.

56. [anonym], Z tabákových továren
[v Rakousku. Výrobní a sociální po
měry v nichl. Děl. (Bud.) ll. (1909-10),
č 8

57. Hausmann Jos., Moderní továr
nictví s nábožensko-mravního stano
viska. (Z pastorálních konferencí bu—
dějovíckých) ČKD. 1866, 213.

58. Waldmann Fr., Průmysl, prů

mýslový pokrok a křesťanství. Kř.Děl. ČV ll. (1910), 61.
59. [anonym], Prům slníci a nábo

ženství. Pastýřský list] sti p. biskupa
litoměřického ku všem pánům majet
níkům fabrik v litoměřické diecesí. Bl.
lll. (1857), díl II., 201.

60. Horský Rudolf, Dr., Povinnosti
zaměstnavatelů k dělníkům _dleency
kliky papeže Lva Xlll. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898. 137.

61. [anonym]. Katolický prácedárce
[továrník Brandts v Munchen-Glad
bachu]. Lid. list lll. (1898-1899), č. 205.

62. [anonym], Město Lowell a prumvsln závody. Bl. XI. (1861), 87.
63. [anonym], Familistěre ve Quisu

ve Francii [dům dělnický, zřízený Go
dinem dle zásady prospěšnosti —bez

a charita.

náboženství] a továrna na vzork

LBrandtova] v Porýnsku [v M. Gla achu, zřízená dle pravidel křesťan
skýchJ. Besídka záb. a pouč. [přiL
Pr. Týden.] l. (1887), 71.

64. [anonym], Katolický prácedárce.
Lit. list lV. (1899-1900), 2.

65. Hálek Vl., Továrna a dělníctvo
fy. Ringhoffer na Smíchově. Děl. Nov.
lx. (1900), 6.

66. Rohr J., O blahodárných zaří
zeních v továrně na vagony a stroje
firmy F. Ringhoffer na Smíchově.
Rozhl. po lidum. 1894, 78.

67. Vrátný K., Návštěva u pana
Harmela. Dle Aug. Lahm/kukla vzdělal.
Rozhl. po lidum. 1896, 112.

68. Žák František, Křesťanskýso
cialismus ve skutečnosti. Vzpomínky
z cesty po Francii. (Závod Harmelův
ve Val-des-Bois.) Našim dělníkům vy-_

prašuje. Sl. pr. r. lll., č. 12. V Praze
69. Horský Rud. Dr., Vzor katoli

ckěho pána. Děl. Nov. lv. (1894-5), 2.
70. K . .šV., PříSpěvek ku rozluštění

sociální otázky [pěči o mravní i hmotné
blaho dělníků dle příkladu v závodě
pánů de Lafargel. Past. 1884, 495.

71. Holcynský, ]ak stará se pravý
křesťanský kavalír (František hrabě
Ballestrem) iako prácedárce o svůj děl
nický lid. Katol. záb. a pouč. listy IX.
(1910). 7.

72. n/n., Křesťansko-socíálni skutky
pro blaho dělnictva. Horn. listy 1.(1896—

), 132.
73. Vrba Rudolf, Novověký feuda

lism. Vls. 1896-7, 1165.
74. Filler . (dle Dr. Herknera), Ne

bezpečí dne ního hospodářského řádu.
Z. (Pr.) lll. (1900-1), 3.

75. Liechtenstein Al.,princ, 0 líchvě
[v národohosp. životě). Referát a re
soluce. „První valný siezd katol. mocn.

;alk. ve Vidni 1877." V Praze 1877, str.nn.
76. [anonym], Kde hledati lichvu

s chlebem? (U sociál. demokratů.) Sel.
list IX. (1910-11), č. 19.

77. H:., “Obrázek naší selské lichvy.
Sel. list IV. (1905-6), č. 15.

78. anonym], Obilí jako předmět
mezin rodniho obchodu. Sel. list. Xl.
(1913). č. 33.

79. Sedláček josef, Termínový ob
chod obilím. Děl. Nov. VI. (1896-7), 68.

80. Sojka Jan, JUDr., Termínové
obchody. Kato! Listy 1900, č. 306, 308.



Sociologie a charita.

[anonym],
č.8 lir. IX (1907

82 [anonym], Obchod terminový.
Sel. list IX. (1910-11),č .

83[anonym], ČTerminogvéobchody.Č Kr. II. (1900 č..45
84. -a, Zrušení terminového obchodu

s obilím č. Kr. 1. (1899), č. 7
85. L. K., Bursa—veřejně podniky.

(0 zrušeni blanko-termínověho ob
chodu obilím. O sestátněni všech drah )
Sel. list IV. (1905-6), č.3

86. abd, Obchod (blanka-)terminovýs obilím opět na obzoru? C. Kr

(1%079),
Ča, Pravda o plodinových bursách. Kr. Ill. (1901,

88. [anonnym], Obilní čobchody bur
sovní. Se1.yHl. XIII. (1910), č. 77, 95,

89. Šamalik Joserl, Pryč s bursovními šmeidyi SeI.H II. (1899), č. 14.
90. amalik Jos.,lV1'afte nám naše

právo na obilí. (Proti tešoominovýmobchodům.) Sei. Hl. 111.(1900 č.18.
91. Kadlčák M., Líchváři s život

ními potřebami v prgvér'n světle. Sel.Hl. xw. (1911).č

92. [anonym, vJak9se dělá tržní nálada. č. Kr. v.,(1912) č. 32
93. -a, Anketa o terminovém ob

chodu obilím (v říjnu 1900). č. Kr. ll.
(1900) č. 42.

94. ž'ižlia Václav, Několik slov
o švindlu. Děl. Nov. IV. (1894-5), 51.

95. Lig,a+1 Švindle s petrolejem.
Děl. Nov. I. (1891—2,) 83.

96. Justinus, Dr., Světový monOpol

petroleíš. Děl. Nov. VII. (1897-8), 67.up Prokop, Cukrovka. (Ně
kolik slov k cukerni politice.) Naše
Oml. l. (1912),9

98. abd., Cen 8cukru klesají. (Sní
žení v květnu 912 o 2 K.) Sel.
X.-(191112), č. 37.

99. Sedláček Fr., Krise cukerní. Děl.
Nov. IV. (1894-5,) 90.

100. [anonym], Krise cukrovarnické.
č. Kr. lv. (1902), č. 8.

101. -a, Ohrožené cukrovarnictví.
Č. Kr. lv. (1902)

102v[anonym]:l.(Boi];90řepařů s cukrovary. ěst zem
103.12 ,K otázce (i-epaifskfä.5Úvaha

rolníkaR z Hané. (Proti raýonování.
Podpora zemědělství. Or an7isaceřepařů.) Sel. Hl. Vl. (1903),

104. -a, Bruselská mezinárodní cu—

lšerlnó konference. Č. Kr. IV. (1902),

Termínový obchod.

795

105. [anonym], Monopoly,
spekulační družstva. Več.

(181%6).'č' 147 n.
[anonym], Kartely. C. Kr. IX(1907)

107. Myslivec V.,(dle Dr. J. Kreäa),
Kartely. N. Věkl. (1907-8), č.

108. Myslivec Václav, eč poslance
Václava Myslivce [na říšské radě]. Sel.
list VI. (1907-8)č. 9.

109. [anonym], O kartelích. Štít II.908).č 
(1.110 Všóeradovský Ad., Kartely.

kartely a.Nov. V

X. (Poučení o nich.) Sel. IistX. (1911—12)

11.1 D., čOtázka kartelová. Týd. I
(191122—13),č

Liga +7, Kgrtely kapitalistůDěll12Nov. VIII. (1898 -9) 92.
113. Sedláček Fr., artely velko—

ngmyslníků Děl. Nov. VIII. (1898--9),
114. -a, Železářský kartel (v Ra

kousku). Dle „Noveho Věku“. Maloživ.
III. (1910-11), č.9

115. [anonym], 12Železářský kartel.Sel. list.X.(1911-l .38.
16.1 a, čOvýznamu kartelů. Č. Kr.IV. (1902),č .
117. [anonlygrn], Pod tíží kartelů

Pravda (Vid.) V. (1912),č .
118. [anonym], Rudá záclgonaakars

t.er č. Kr. x1v. (1912 7.
119. [anonym], Kartely zaměstnava—

telů jsou vymoženosti soc.-demokra
tickou. Práce (Hr.) VIII. (1911), č. 21.

120. [a,nonym] Karteliy zaměstna
vatelů ismä v moženost soc.-demokratickou áp. IV. (1911), č. 25.

121. Kadlčák M., Zemědělství a kar
tely. Sel. Hl. XIV. (1911), č. 51.

122. Všeradovský Ad., Zákon koa

ličn4i a kartely. Sel. list X. (1911-12),
123.Všeradovský Ad.,Pokusy o kar—

telový zákon 5v Rakousku. Sel. list X.(1911-12),č . 5.
124. [anonym], Anketa o kartelech.

[Zásady, d_lenichtl má býti anketa provedena.) Č. Kr.X V.(1912), č. 2.

125.[anonym], Herkules na rozcesKtí.
(Rakousko a čkaštelová otázka)XIV. (1912),č . 5.

126. -i, Proti 3kartelům. [O návrhu
Dra. Kreka na kontrolování činnosti kar
telův.] Věst. zem. III. (1911), č. 12.

127. [anonym], Proti kartelům. (Ná
vrh křest'.-soc. posl. Václava Kuhna
v poslan. sněmovně ve Vídni.) N. Věk
V.(-1911-12),č

list č.4



796

Ring8a trusty. Práce (Hr.)IX. 2(81912),č
129.Žižka v., o sestátněni. Děl.Nov.

1..(1891-2), 9.

130.V,Aleitius Dr2.,Sestátňování. Děl.Nov. V(1895 -6,)2

131. alnonym];2Sestátnění. Nové Pr.l. (18 9001)
13.2 .lT. ., 5Kideálům sociálního

sestátňování. (Studie..)N L. XII. (1902
1903), č. 30.

133.[anonym,dle Kaz'zlovačl. v Athe
naeum 1884], Postátněni železnic v Ra
kousku. Pr. Týden. IV. (1885), č. 2a4.

134. Horský Rudolf, Dr.,9Sestátněnídolů. Děl. Nov. IX. (1899-1900,) 83.
135. orský Rudolf, Dr., Sestátnění

dolů. Kr. II. (1900),č
136. Horský Rudolf, D7r., Správné

a neSprávné cesty. Návrh na pozem
Štěšiá uhelných dolů. Katol. Listy 1900,

137. [anonym], Zisk z černých dia

mantů. (O uhelné lichvě.) Lid. list V.(1900-1901),17.
138. -a, Uh811'.(Komu patří uhelné

doly v Čechách.) č. Kr. 11.(1900), č. 10.
19. Vrba Rudolf, Uhelná otázka.

ĚiLlsv. Václ. roč. I. č. 2 a 3. V Praze
140. -a, Těžba uhlí v Rakousku. Č.

Kr. IV. (1902.) č.7
141. -a, Těžba uhlí v Rakousku. Č

Kr. VIII. (1906,č)
142.[anonym], Katastrofy v uhelných

dolech ve světle křesťanství. Katol.
Listy 1902, č. 22.

143.GitzlerJos., Dr.,Výbuchyvuhel
ných dolech. Děl. Nov. IV. (1894 5),4

144. Justinus, Katastrofa v Karviné.
Děl. Nov. 111.(1893- 4), 210.

145.[anonym], Katastrofa v uhelných

dolech ve Francii (v Coulrriéresu r. 1906).Č. Kr. VIII. (1906),č a 15.
46. Videns, O buldzoucnosti dolů

příbramských. Horn. listy II (1897-8),2 .
147. Mládek Fr., O dějinách dolo

vání V Příbrami. Přednesl v „Klubu
státních úředníků“ c.k. vrchni správce
F. M Katol. záb. a pouč. listy Vlll.
(1909), 22.

148. Horský Rudolf, Dr., Návrh na

uspořádání poměrů hsogrnických. Děl.Nov. IX. (1899-190O),8
149. Thum B.., jaký zhoubný vliv má

nyněiší lžiliberalismus na obchod náš
domáci. (Na veřejné občasné schůzi
katol .-polit. jednoty pro král. české ve

Stráži u Třeboně dne 16. říjnač1892přednesl.) Več Nov. V. (1892),č .123.

Sociologie a charita.

150. [anonym], O úředním nahlížení

(čio?ächodnich knih Sel. list XI. (1913), '
151. -a, Zahraniční obchod Rako sko—

Uherska za posledních pěti let. .Kr.
VII. (1905),č

152 -a, zahraniční tržba Rakouska

ŠUSheiska zar. 1908. Č. Kr. XI. (1909)
163. -a, Zahramčm obchod Německa..

Č. Kr. v1. (190,

154. -a, Zahraničníl1;obchod Anglie.Č. Kr. VI. (1904),č .

155. Vrba Rudolf, Ozbchodnli9loďstvosvěta. Č. Kr. XIV. (1912),č 9.
156. Kyselka J., O politicklé důleži

tosti průplavu suezského. (Řeč na
schůzi katol.-polit. jednoty dne 8. září
1883 ve Vodňanech.) Pr. Týden. II.
(1883), č. 38.

157. [anonym], Panamský průplav.
(leho význam narodohOSpodäi'sky.)
Kr. XIV. (1912),č

158. [anonym], Zä3vodeniSuezu s Pa

namou. (Národohosčpodářská úvaha.)č. Kr. x1v. (1912),č 5.
159. Stašek Boh., Drahota. Č. Záp.

II. (1909), č. 43.
160. ř, Drahota. Právo (KL) IV.

(1910), č. 35,4
611. N., Drahota. Živn. III. (1910-11),

č. 1.2

166.2 [anonym], Ta drahotal Sel. listIX. (1910-11),č .
1.63 P--ý V. S.,1Ta drahota, ta dra

hota7l (Jeji příčiny.)Sel. list VII. (1908—9),č.4

14674.[anonym],Filio le drahotal Malo' ž1v1.(l908-9,
165.Mudroch Boh., Drahota. (O od

straněni drahoty.)l\11aloživ. III.(1910-11),
č. 3.

166. Zatloukal Podlipsky V. A.
Drahotaaprůmysl. Sel. Hl. (male vyd.)
XV. (1912),č

167.Kadlčák7jos., Venkovadrahota. .
Sel Hl. (Sel. Obz.) 1911, č2.3.

168. [a,nonym Venkovča drahota.
Sel. Hl. XIV. (1 11), č. 4.6

169. [anonym], Drahota a zeměděl
ství. Sel. list X. (1911--12), čis. 48.

170. Horák Fr., Drahotaarolníctvo.

[Přičiny drahočty4a odpomoc.] Sel. listX. (1910—11),č

171. Horák František, Drahotčalarolnictvo. Sel. Hl. XIV. (1910-11),č
29,32, 39.

172. [anonym], Drahota a sociální
demokraté. Sel. list VlI. (1908-9), č. 41



Sociologie

173. Avanti Vittore, Slovo k pře

dražováni čpotřeb životních. N. L. XXI.(1911-12),č . 6.

174.[anonäm],XK otázce zdražovánípotravinČ X(1907:, č 52.
175.-el, Zdražování potřeb životních.

Sel. list VI. (1907-8),č
176. [anonym], Za levné maso.

Pravda (Vid.) III. (1910), č. 41.
177. Kožaný J., ]UDr. aprof., K ob

jasnění nyněójší drahoty. Sel. list VII.(1908--,9) c
178. [anonym], HOSpodářství v ne

zámožných rodinách. []eho obtíže při

Ěynějšidrahotě. ]Pravda (Vid.)V.(191.a),
179. Horský Rudolf, Dr.,

příčiny dnešní drahoty. N.
(1911- 12). č. 29 nn.

180. [anonym],l Příčiny zdražování.Naše mlád l (1910),
181. KaboňJ. P., Drahota dnes. (Její

říčing a odstsraněni) Pravda (Vid.)11. (1 10),č
182. [Havelka Ant.], O příčinách

drahotyČ[Z táborové rečí dne 21. srpna1910.C] Záp. 111.(1910), č. 36 n.
183. Kaboň ]. P, Zdražováníazda

ňováni. Pravda (Vid) 11.(1909), č 48
184. [anonym], Příčina drahoty. [Dle

soc. dem. poslance Maxa Schippela
příčinou jest dnešní vývoj hospodář.
průmyslu i zemědělství a€,kolonisace]Sel. list IX. (1910-ll),č

185. Kotol Rudolf, Ještě o drahotě

ajej7ích příčinách. Sel. Hl XIV. (1011),

Vývoj a
Věk.

.

18.6 [anonym], 4Opříčinách drahoty.Štít V. (1911),č nn.
187. [anonym],4 1Zemědělská cla a

gnešni drahota. Sel. Hl. XIII. (1910),
188.Zatloukal--Podlípský A. V., Cla

obilní a dnešní drahota. Sel. Hl. (malé
vyd.) XV. (1912), č.5.

189. -ly, Kde vězí příčiny drahoty?Věst. KD. XII. (1911-12),36
190. Havelka Ant., Několik čisel

jakožto illustrací k nářkům proti dra
hotě. [O loterii, karbanu, líhovinách,
kouření.] C. Záp. IV. (1912), č. 48.

191. Dukovský F. K., Ozdražování
životních potřeb a jeho původcích.
Pravda (Vid.) 111.(1910:, č. 11.

192. Nesčenský Jos., Kdo vinen
(drahotou)? Naše ml. 111.(1911), č. 18.

193. [anonym], Slepota. (O tom, kdo

jest vinen drahotou.) Maloživ. lll.(1910-11),č

a charita. 797

194. ]anonym], Trustaři nahoře a

stávky dole zdražují chléb vezdejší.Č. Kr. IX (1907),č .
195. [anonym]. Opatren1prot1 zdra

žování životních prostředků. Práce
(Hr.) VI. (1909), č.

196. [anonym], Dlrlahočtaa její pozadí.Právo (Kl.) V. (19 č. 40.
197. anon ym], 1Drahota ve světle

historie. Sel. list X (1911--12), č 7.
198. Vrba Rud., Drahotni bouře

Vls.1911-12,152.
199. anonym], Láce jindy a drahota

nyní. ( brázek ze starých časů.) Pravda
(Vid.) 111(l9lO),č

200. Orlický Fr. (dBIe,,Ruchuuzroku

1887), Neslýchaná láce2 v roce 1659."V. Sel. list II. (1903-4—),č.
201. [anonym], Policejní dozor na

potraviny ve středověku. Práce (Hr.)
V1. (1909), č

202. [anonym] Zákon protifalšováni
potravin. Pr. Verg.Nov. [. (1888), ..9

203. - S olečenské hospozdgaieniveFrancii. Č. r. 11.(1900),č
204. [anonym], Od pěti 2ke třem.

Hospodářská úvaha [o hospodářství
soukromém i státním]. Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 50.

205. Nosek Fr., JUDr., Finanční
patentzr. 1811. Stud. Hl. 111.(1911), 303.

206. [anonym], Jubileum státního

?lagnlklrotu[z r. 1811]. Pravda (Vid.) IV.
207. Vrba Rudolf, Státnihospodář

%? Rakousko—Uherska. Vls. 1911-12,
208.[anonym], Dvanáct mílliard dluhu

(státního v Rakousku). Sel. list X.
(1911--12), čís. 13.

209. [anonym], Rakousko-uherská
banka. (Poučení 0 ni.) Sel. 1-11.X111.
(1910), č. 42.

210. -a, Rakousko—uherská banka

(r. 1901) '.č Kr. IV. (1902),č 13.211.- akousko-uherská banka za
rok 1904. Kr. VII. (1905), č. 10.

212. [anonym], Klesání státních pa
pírů. Sel. list X. (1911- 12), č. 46.

213. Vrba Rudolf, Rostoucí veřejná
břemena evropských států. Sel. list X.
(1911- 12), č. 11.

214.Vrba Rud.,Hladový kapitál. Bře
mena poplatníků v Rakousku. Zhoubné
účinky centralismu. Vls. 1900-1, 941.

215.PodlahaA., Dr..Sociálně-ethické
zásady scholastiků vzhledem k nauce
Q daních. [Dle studie Rud. Amberga.]
CKD.1908,7



798 Sociologie

216. Orlický Fr., Něco ze staré a
_ nové doby. (0 daních dříve a nyní.)

Sel. list I. (1902-3), č. 14.
217. [anon m], 2 dě'in daně v Če

chách a na oravě. ( le Palackého.)
Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, č. 10.

218. [anonym], Soustava našich dani.
Sel. Hl. XIII. (1910), č. 66, 68!)

219. Vrba Rud.,(lak jsou rozdělenydaně? Sel. list X. 1911-12), č. 12.
220. [anonym], Kdo iest největším

popllatnikem v Ra ousku? (Uvažu'e
rolník z Přerova— ířavy.) Sel. Hl. II.
(1899), č. 8.
. 221. -ek, Slovíčko o našich (rolní

äkysch)bremenech. Sel. list III. (1904-5),
222 -a, Pozemková daň. č. Kr. 11.

(1900), č. 22.
- 223. . B. D., 0 dani pozemkové.

-St1t I. (1907), č. 15.
224. [anonym] O daní pozemkové.

Naše mlád. 1. (1909), 54.
225. Všeradovský Ad., Slovo 0 po—

zemkové dani. Sel. list X. (1911-12),č.8.
226. B., Tiha pozemkové daně. Pří

spevek k řešení zemědělské otázky.
Sel. list IV. (1905-6), č. 7.

227. [anonym], Nespravedlnost po
zemkove dané. Sel. Hl. VII.(1904), č. 21.

228. Svojsik František, ]UDr., 0 od—
pisu a sečkáni daně pozemkové. Sel.
Str. IV. (1907-8), 170.

229. -i, Využívejme daně pozemkové.
Věst. zem. I. (1909), č. 11.

230. Jirousek Petr, Ke zrušeni daně
pozemkové. Sel. list I. (1902-3), č. 14.

231. . M., O zrušeni daně pozem
kove. Sel. Hl. Vl.v(1903), č. 13.

232. [anonym], Zádejte revisi čistého
katastrálního výnosu. Sel. list VIII.
(1909-10 , č. 51.

233. šeradovský Ad., „Daň z pří
rostku hodnoty pudy. C. Kr. XIII.
(1911), č. 43.

234. [anonym] Poplatky při převodu
majetku. Č. Kr. . (1899), č. 34.

A235._-a, Poglatky z převodu majetkunemovntého. . Kr. I. (1899), č. 35.
236. [anonym], K opravě daně do— č

movní. [Zákon z 23. července l9l2.]
Sel. list X. (1911-12), čís. 50.

237. [anOnym , Daň z piva v dáv
ných dobách.( le „Přítele přírody“.
Zábreh. Sel. list III. (1909-10), č. 3.

.?8». 9:919VY ení pivní an . . r. .
(1908), č. 18.

') Srv. str. 711 nn., č. 75 nn.

a charita.

239. [anonym], Zvýšení daně z piva.
(Návrh) Sel. list X. (19l1-12), č. 19.

240. [anonym], Zemská dávka z piva
přede dveřmi. [Návrh finanč. komise

2. a 5. července 1912.] Sel. list X.
(1911-12), č. 42.

241. [anonym] Anketa o zemské
přirážce na kořaíku (1900). č. Kr. 11.
(1900), č. 26.

242. Barturě Raelph, Dr., Daň
: cukru zvýšena. Děl. Nov. VIII.(1898-9),

243. [anonym], Ke snížení daně
z cukru. Sel. list II. (1903-4), č. 19.

244. [anonym], Jaký význam má sní
žení daně cukerni pro rolníka? Ho
spodář I. (1908), č. l.

245. anonym], Panská sněmovna
proti lí u rolnickému [zamítnutím sní—
žení daně cukerni]. Hospodář I.(1908),
č. 6.

246.Všeradovský Ad., Daň ze sázek
přizávodech. Sel. list X. (1911-12), č. 16.

247. Unzeitig Vítězslav 0 vše
obecné dani výdélkové. N. D.VII. (1898),
134.

248. L. K., Daň z příjmů. (Vysvětlení
pro rolníky) Sel. list IV. (1905-6), č. 37.

249. [anonym , Osobni daň z příjmu.
Pravda (Vid.) II. (1910), č. 7.

250. [anonym], Osobní daň z příjmů
roku 1910. . Kr. XIV. (1912), č 28

251. -a, Osobní daň z příjmů a rol
nictvo. Katol. listy II. (1898), č. 32.

2 ]. M., Jest pro“ rolníka osobní
daň z příjmů daní spravedlivou? Sel.
Hl. VIII. (1905), č. 20. .

253. [anonym], Přiznání k osobní
dani z příjmů. [Poučení pro rolníky.]
Sel. Hl. XIII. (1910), č. 77.

254. Weber Fr., P., Komise odhadni
ro osobni daň z příjmů a rolnictvo.

gel. I-Il. VIII. (1905), č. 4.
255.Šamalík Jos., Jak se může rolník

brániti proti výměru osobní daně
z příjmů. Sel. Hl. XV. (1912), č. 30.

256.[anonym], Vzestupná daň z osob
ního přijmu. Več. Nov. VIlI. (1895),

36
257. Nosek Fr., JUDr., Sociálně-poli

tický význam pro ressívní sazby berní.
Stud. Hl. V. (191 -13), 144.

258. Všeradovský Ad., Zemědělci
& chystaná (r. 1911) reforma zákona
o daních osobních. Sel. list X. (1911—
12), č. 7. _

259. [anonym], Nové daně. (Berní
předlohy z r. 1911.) Sel. list X. (1911—
12), č.

N

_ ooy_n



Sociologie a charita.

260. [anonym],Mnoho-li mají vynésti
nové daně. Sel. list X. (1911-12), č. 9.

261. Všeradovský Ad., Kdo bude

glařgi nové daně? Sel. list X. (1911-12),
262. Vrba Rudolf, Zvýšení osobní

dane z čprijmú a rolníctvo. Č. Kr. XV.(1913), . 6.
263. [anonym , Všeobecná daň živ

nostenská. Več. ov. Vlll. (1895), č. 28.
. . [anonym], Možnost zdanění

pohyblivého kapitálu. Več. Nov. IV.
(1891), č. 101.

266. [anonym], Bursovní daň. Burs

plodginové. Varrant. Več. Nov. IV. (1891),4 nn.

266._[anonymg, Kdo platí daně! (Zedělníci též dan platí.) Katol..záb. a
pouč. listy lX. (1910), 98.

267. -i, Něco o vybírání daní. Věst.
zem. II]. (1911), č. 2.

268. [anonym], 900.000.(Rózpočtová
položka: Honorař důvěrníkům berních
uradu_ přibraných k vyměření daní.)

Sezlöglxslt X. (1911-(132), č. 17. _. anonym , o 'est clo? C. Zá .
ll. (1909 , č. 32.] ] p
„2702 Vrba Rudolf, Platy státního
uredníctva [v Rakousku]. ČKD. 1901,59.

271. Vaněček Fr., Důležit' zákon
ä lpens1 soukr. úřed.]. Korr. lZD. 1908,

372. [anonym], Proti losové hře. Pr.
Več. Nov. ll. (1889), č. 25.

_273.-a, Podvody prodáváním losů
pachané. Č. Kr. vu. (1905), č. 40.

274.,[anonym], Vyhozené peníze za
losy. Zivn. Ill. (1910—11), č. 6.

275. [anonym], Něco o loterii. Pr.
Tyden. V1. (1887), č. 5.

270. Šr(ůtek) ]. A., Balamucenisvůd
nymí mserty. ČKD. 1889, 494.

277. |anonymj, Láce za láci, peníze
darmo. Ukázky moderního švindlu
páchaného pomocí „vlasteneckých“
novm. Sel. list X. (1911-12), č. 30.

278._[anonym], „Na knížku“. (Ku
pováni „na úvěr“ u nižších a středních
vrstev lidu.) Zivn. lll. (1910-11), č. 4.

G) Otázka zemědělská.
1. Javorník Miloslav, Chléb národů.

[Co je obyčejným pokrmem u různých
národů.) Sel. Hl. XII. (1909), č. 64.

2. Vrba Rudolf, [ak žili naši před
kové a jak žijeme my. Pravda (Vid.)
lV. (1911), č. 29.

y närodohospodäfskyCh].

799

3. [anonym], Tré stupňů hospodář
ského vývoje u velkých kulturnich ná—
rodů. Pr. Týden. V. (1886), č. 1._

4. [anonym], Hospodářská nase sa
mostatnost. Sel. list lX. (1910-11), č.21.

5. Sláma A., Tehdy budeme politicky
silni, až se hospodářsky posilíme. Mlád.
l. (1908-9 č l, . 1.

6. Kadlečík josef, Věda hospodář
ská a její důležitost v praxi hOSpodář
ské. Sel. Hl. XII. (1909), č. 91.

7. [anonym], Hlasy rolníků (katol.)
a „taky“ rolniku (socialistu) [o otázkách

Lid. list V.
(1900-1901) 87.

8. Trantinovič Hanuš, Za hmotným
blahobytem českého kraje. C. Kr. l.
(1899 , č. 4.

9. anonym], Jak povznášeti blaho

byt 5venkova? Sel. Hl. Xlll. (1910),4
10. Podhorský J., Prostředky ku

zvelebení statku a cesty k zámožnosti.
Sel. list lll. (1904-5), č. 12.

11. Nitče Timotheus, Otázka rol
nická. Zpr. o l. všeob. katol. sjezdu,
Brno 1894, 209.

12. Vrba Rudolf, Otázka zeměděl
ská. Uvah o zachování stavu rolni
ckého. V raze 1896.

13. Vrba Rudolf, Drobné příspěvky
k otázce agrární. Vls. 1895-6, 782.

14. Ječny Frant., O otázce rolnické.
(Řeč na katol. sjezdu v Hradci Králové

%$. srpna 1897.) Obnova III. (1897),. 132.
15. Záruba Milo, O otázce rolnické.

(Řeč na schůzi katol.-polit._jedno$'v Novém Rychnově r. 1902.) C. Kr.] .
(1902), č. 30; Katol. Listy 1902, č. 202.

lb. Zbynický V., K rolnické otázce.
Sel. list lV. (1904-5), č. 31.

17. abd., Uvahy z otázky agrární.
Obnova XII. (1906), č. 16.

18. Šafránek Frant., Otázka rolni—

cká. (Z-[přednášky na všeob. sjezdukatol. v raze 1908.) Sel list Vl. 1907
1908), č. 49. .

19. Šafránek Frant., o rolnické

otázce. %. o IV.všeob. sjezdu katol.,Praha 1 , 227.
„_20. [Vajs Václ.], Otázka zemědělská.
C. Záp. 11. (1909), č. 12. a 13.

21. Šabata František, O otázce rol
nické. Zpr. 0 V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Král. 1910, 365.

22. Lhenický, Rolnická otázka na
sjezdech v Praze (21.—25.srpna 1898).
Sel. Hl. ]. (1898), č. 17.



800 Sociologie

23. -a, Otázka zemědělská na sjezd
německých katolíků (v Nise 1899).
Kr. l. (1899, 6.

Katol.24. -a,
(1901),

gis? 1901,
25. -a, Národohospodářský význam

zergěcllšělské těžby. Katol. Listy 1902,c. ,

26. -a, Národohospodálšrský význam

äeäädelske těžby V. (1902),[anonym], Naše zemědělství.
[]e2711ovývoj, význam a znehodnoco
vani] Sel. list IX. (1910-11), č. 42.

28. [anonym],Kolik se živí lidí v Ra
kousku zemědělstvím? Sel. list III.
(1904- 5), č. 16.

29. -a, Sčítání rolnictva (z r. 1900).
Č. č. 50.K.r VI. (190

30. -,a Výsledky šetrení poměru ho
spodářských ikulturních zemědělského
obyvatelstva v království českém vle
tech 1898—1900. C. Kr. IV. (1902), č. 16.

31. Vrba R, Zemědělské ob vatel
stvo v čelnějších státech v vropě.
Sei. list IV. (1905-6), č. 11

32. -a, Z minulosti našeho rolníctva.
Katol. List III. (1899), č. 35, 42.

33. -a, minulosti našeho rolnictva.
I(1899),č

34. F. M., ]
sedláka. Sel. Hl. VI. (1903),č

35. Hora v. s., Zemědělciv Čechách

až do vgálky husitské. Přít. lidu 11.(1902),2 9.
36. Kosmák Václav, Rolnictvo a

řemeslnictvo jindy a nyní. Zpráva
ol. všeob katol. sjezdu, Brno 1894,
79.

37. F(rank) J., Selské bouře r. 1680.
Pr. Týden. V. (1886), č. 8.

38. [anonym], Řád selský [vydan
Florianem Griespekem na Kaceřov
Rožmitále a Nelahozevsi svým pod
danýml. Obnova IV. (1898), č. 42 n.

39. Vrba Rudolf, Zemědělství v ze
mích“českých. Sel. list Ill. (1904-5),č.37.
40. Vrba Rudolf, Hospodářskásíla

zemědělství v českých zemích. Sel. listIII. (1904-5), č.
41. Jindra-Lažanský Jan, Polní ho

spodářství v království Ceském v pa

desátileté jubilejní době Ipanování ]. V.císaře Františka ]osefa Sel list IV.
(1905--,6) č.4

42. Vrba Rudolf, Rozdělení majetku

pozemkového [v7zemích koruny české].Cech 1905, č.1

ajetek25;pgzemkolvy.

Dě iny5česko-moravského č

a charita.

Rozdělení majetku
echách, na Moravě

a ve Slezsku). Č. r. VII. (1905), č. 27.
44. [anony n1], eši v Chorvatsku

1/ko hOSpodáři.č(Z1g„Hlídky“ .) Sel. listlll (1909-10),č
.a an, 1]9akse má rolnictvo

v Chorvatsku. Sel. Hl. III. (1900), č. 5.
46. [anonym], Zakupujete-li se v ci

zině, učiňte tak v Bosně. Sel. Hl. (Sel.Obz.l) 26.
47. Kyslelkaj., Právo pozemkové

v Bosně a Hercegovině. Pr. Týden. I.
(1882), č. 37.

48. [anonym], Rusky sedlák. Besídka

ŽIábSŠ7)32 pouč. [příl. Pr. Týden.l]

49. Vrba Rudolf, 1Ruskýsedlák. Sel.list IV. (1905-6),č
50. Grossmannová-Brodská L., Ži

vot avpomějitř.V (191 1.

51. anonym], echové čvruské říši.Sel. ]. (Sel. Obz.) 1911,

52.[1_Ímon_ym], Něco z čbavorského
Želšláé o života. Č. Kr. VI. (1904)

53 -a,) Zemědělství v Italii. C. Kr.llI. (1901) 1.
54. Vrba ČRudolf, Úpadek stavu rol

nizkiéhosv Italii. Sel. list IV. (1905-6),Sel. HI.

43.VrbaRudoáá.pozemkového (v

r1y)č[hosplodářské] na Rusi.

,čjapoonští rolníci.VII.5(1904), . 22.

56. -a, Farmáři 6v Sev. Americe. Č.Kr. IV. (1902,č)
57. Strádal Karel, Listy českého

farmi-Era. Sel. Str. ll. (1905-6), 119.
58. anonym], Pracovni poměry (ho

sťodárské) v Americe. (Vyňato z čeého amerického listu „Hospodář“
v Omaze.) Sel. Str. III. (1906-7), 2.

59. [anonym], Nebezpečí americké

[v ohledu národohospodářskéml. Č. Kr.(1899),č

60. akase Uhry900hospodářsky povznesly. Kr. II. (1900), 24.

61. -a, Čím nás Čzazsg/pávajíMaďaři.Č. Kr. VI. (l904),c

62. Wolff A. A. 01stavu rolnickém.Sel. H1.I.(1898),č 3.

63. P. Mějme včúctě stav rolnický.Mlád. I.(l908—9),č
64. M. B. selská 5dívka, Važme si

svého 7stav11(selského) Sel. Oml.V43.(1906
65.7Brázda z Vracovic, sedlák,

Z mých hospodářských zkušeností.
(O lásce k stavu rolnickému) Sei. Str.
I(.1904-5),



Sociologie a charita.

66. Kachnik Jos, Dr., Důležitost
stavu rolnického. Naše mlád. I. (1909),
14

67. Dluhonský J. K., (dle Dr. Kach
m'lea),Důležitost stavu rolnického. Sel.
Hl. (Zeměd. Obz.) 1911, č. 4. .

68. Cimbulka J., Duležitost stavu
selského a jeho ocenění. Sel. list l.
(1902-3), č. 1.

69. Paulus V., 0 důležitosti stavu
rolnického. Sel. list ll. (1903-4), č. 19.

70. Brožek Josef, Rolnický _stav.
(Jeho význam a vývoj.) Sel. list 1.
(1902-3), č. 24.

71. Kachník Josef, Dr., Rolník —
živitel. Crty hospodářsko-sociální. Hl.
katol. spol. tisk. roč. 39, č. 3. V Praze
1898.

72. Podlipský Václav A. Z., Rolník
základem společnosti.. Sel. Hl. XIV.
(1911), č. 15.

73. Podlipský A. Z., Rolník zákla
dem společnosti. Sel. Hl. XIV. (1911),
č. 49.

74. -a, Rolnictvo základem státu. č.
Kr. lll. (1901), č. 3.

75. Davidek Fr., Rolnictvo a důle
žitost jeho v národě. Sel. Hl. Vll.
(1904), č. 51.
_76. Cimbulka Jan, Síla stavu sel

ského jest silou národa! Sel. Hl. IV.
(1901), č. 2. 

77.1-1ruban Mořic, Dr., Reč posl.
Dr. Hrubana na valné hromadě Katol.
spolku českého rolnictva na Moravě
dne 16. dubna 1906 v Brně: Křiž a
pluh, rolník a národ. Sel. Hl. M.
(1906) č. 20.

78. anonym], Rolnik a národ. Sel.
Hl. . (1909), č. 76.

79. Chmelař . V., Chud-li rolník,
chuda i země. r. Týden. Vl. (1887),

40č. .
80. Janák Jan, Jaké povahy má býti

každý sedlák? Sel. Hl. Xll. (1909),
č 4. 0. 

81. Honejsek Václav, Malé obrázky
ze selského života nynějšího století.
K jubilejní výstavě našemu rolnictvu
nakreslil. (Výnatek z „Čecha“.) VPraze
1891.

82. Ondřejovský Frant., Listäoïlladému hospodáři. Sel. Str. I. (1 -5),
21.

83. Orlický Fr., Malý pokyn mladým
hospodářům a rolnickým synkům, taktéž
i rolnickému dorostu pohlavi ženského
(o příkladu dobrého hospodaření). Sel.
list l. (1902-3), č. 9.

Bibliografie.

801

84. [anonym], Co spotřebuje selská
domácnost a jak spotřebu tu uhrazuje.
Sel. list lX. (1910—11), č. 8.

85. Hellén Cyrill, dle sbírky pisni
národ. Kar. Žiar. Erbena, Zivot če—
ského rolníka v písni národní. Sel. Hl.
Vl.-(1903), č. 47; t. Vll. (1904), č. 1.

86. Šamalik Jos., Naše národní kroje
— hrdosti a chloubou národa i rolni
ckého stavu. Sel. Hl. X. (1907), č. 4.

87. Šamalik Josef, „Selská Stráž“
(časopis) na stráži našich krojů, zvyků
a písní. Sel. Str. I. (1904-5), 17.

88. Orlický Frant., Rolník, sedlák
nebo agrárník. Rozhovor dvou starých
sedláků. Sel. list ]. (1902-3), č. 20, str. 1.

89. [anonym], Naše cíle. (O učení
katol.-sociálním k dosažení lepši bu
doucnosti hospodářské) Sel. list ll.
(1903-1904), č. 13.

90. Vojtěchovský J. Jaký úkol náš
(rolniků)? Sel. list 1. (iguz-s), č. 8.

91. Kachník Josef, Dr., Práce rol—

nická. (Vyňato ze spisu jeho „Práce“.)Sel. Str. [. (1905-6), 113.
92. ebínský B., 0 selské práci.

(Co vše může sedlák Föstovati.) Sel.list. Vlll. (1909-10), č. 0.
98. B. Jan, PhC., Student a práce

venkovská. Stud. Hl.lll. (1911), 307.
94. [anonym , Zemědělská práce

dětí. Sel. Hl. X . (1908), č. 8.
95. -a, Militarismus a rolnictvo. Č.

Kr. II. (1900), č. 3.*)
96. [anonym , Zákon o domobraně.

Pr. Týden. V. 1886), č. 17.
97. [anonym], Nový branný zákon.

[z r. 1888]. Pr. Več. Nov. ]. (1888),
č. 88 nn.

98. [anonym], VojensĚá ulehčení pro
Žyržjórolnického stavu. .Kr. ll. (1900),
'99.' Šamalik Josef, Jak lze dosíci

rolnickým synum výhod v povinnostech
vojenských. V Přerově 1905.

100.Šamalik Josef, Podávání rekla
mačních žádostí pro poskytnutí výhody

34. branného zákona. Sel. Hl. X.
1907), č. 5. ,

101. [anonym], Ulevy a osvobození
rolníka od služby vojenské. Sel. list
VlI. (l908-9), č. 16.

102. Samalik Jos., Jaké výhody při
nási nový branný zákon (z r. 1912)

pro naše oblylvatelstvo, ze'měna rolnictvo? Sel. 1.XV. (1912), .29; Naše
Zádr. [. (1912), č. 11.

') Srv. str. 770 u., č. 78 nn.
51



802 Sociologie

103. [anonym], Jaké výhody přináší
nový branný zákon [z r. 19121 'pro
naše obyvatelstvo, ze'ména rolnictvo?
(Vyňato ze „Sel. Hl.“) el. list X. (1911
1912), čís. 42.

104. Eanonym], Branná předloha(2 r. 191 ), po stránce hospodářské a
sociální. C. Kr. XIV. (1912), č. 21.

105. [anonym], Armáda a pluh. Sel.
list IX. (1910-11), č. 23.

106. Všeradovský Ad., Zemědělci
a branná povinnost. (Kurs zeměděl
ské pro aktivní vojíny.) el. list X.
(1911-12), č. 6.

107. [anonym], Zemědělské kurs
ve vojsku vltalii, Belgii a Německuř

. Sel. list. I . (1910-11), č. 30.
108. Paulus V., Pořádejme hospo

dářské přednášky ve vojště. Sel. list
Vl. (1907-8), č. 13.

109. J. V., Z vojny. (Nes'tydět se za
svou víru a předsvědčení) Sel. Oml.
lll. (1905-6), 50.

110. [anon m], Podpora rodin re—
servistu. Se. list VII. (1908-9), č. 29.

111. Kachnlk Jos., Dr., Poctivost a
zbožnost lidu venkovského. Kříž XV.
(1908), 78; Naše mlád. ll. (1910), 204.

112. Secky Rudolf, Jak se jeví zbož
nost našeho lidu v písních národních.
Več. Nov. IV. (1891) č. 61.

113. Lexa Josef,
ství. (Přednáška na schůzi katol.-polit.
jednoty turnovské v Jenšovicích dne
23. července 1893.) Več. Nov. VI.
(1893), č. 85.")

114. Svoboda Jan, Rolník a nábo
ženství. Z našeho programu. Sel. Hl.
VI. (1903), č. 21.

115. [anon m], Náboženská otázka
a rolnictvo. el. Hl. XIV. (1911), č. 34.

116. [anonym], Náboženství v řá
dech selsk'ch a instrukcích hospodář
ských v VII. a XVIII. stoleti. [Dle
Kalouskova spisu „Řád selské a in

strgkce hospodářské“.] 0th. l. (1908),4
117. Šamalik Jos., Co poutá rolníka

k náboženství katolickému? Zpr. o III.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 46.

118. Filek, Katolický rolník v ná
rodě. N. L. XI. (1901—2), č. 43. '

119. [anonym], Je to hříchem, han
bou, špatností, vystupuje-li rolník—ka
tolík jako katolický rolník? Sel. Hl.
VIII. (1905), č. 44.

') Viz str. 762 nn., č. 24 nn.

olnik a nábožen- 1896

a charita.

120. Všeradovský Ad., Úkoly ka—
tolického rolnictva. Sel. list X. (1911
1912), č. 5.

121. -a, Přátelé rolnictva. Č. Kr. I.
(1899), č. 38.

122.Vojtěchovský J., Kdo přítel náš
(sedláků)? Sel. list I. (1902-3), č. 7.

123. [anonym], Kdo ponejprv pro
mluvil o právu rolníkově? [O papeži

salgama I.] Sel. list IX. (1910-11),("x

124. Kousal Jos., Církev a stav rol
nický ve středověku. CKD. 1909, 35.

125. [anonym], Jak si katolické du—
chovenstvo váží stavu rolnického.
(Z přednášek „Stařečka z chaloupky“
v Uh. Brodě.) Růže D. 1906-7, 17.

126. Jakoubek Otakar, Kněží a
české včelařství. Vls. 1906-7, 343;
:. 1909-10, 115.

127. [anonym], Hospodářská před
náška prof. Dumka v k. a. semináři
v Praze [1883]. Pr. Týden. III. (1884),
č. 9 nn.; t. IV. (1885), č. 2 nn.

128. [anonym], Hospodářský kurs
v semináři českobudějovickém (12. 19.
26. ledna 1905). C. Kr. VII. (1905), č.6.

129.Vrba Rudolf, Rolnický program
strany křesťansko-sociální, navržený
ve schůzi politického klubu katolí
ckého dělnictva pro Čechy. V Praze

130. Mervart Václav Vojtěch, Rol
nictvo a křestanský socialismus. Sel.
list I. (1902-3), č. 18.

131. [anonym], Rolníci, braňme se!
Selské knihov. rolnických přednášek
sv. 2. V Brně 1905.

132. Krejčí Jan, Nepřátelé rolnictva.
Na uváženou všem dobré vůle. Sel.
list I. (1902-3), č. 11.
„ISS. -vá, Nepřátelé našich kapes.
Zíti nad své poměry. Moda. Maso

pusztlní věnečky.] Sel. list IX. (1910-11),c. .
134. J. K-š, rolník, Nepřátelé rolni

ctva. (O provozování myslivosti od rol
níkův.) Sel. list I. (1902-3), č. 22.

135.Orlický Fr., Staré hříchy.(O chy
bách rolnictva po roce 1848. Desatero
pro rolníka) Sel. list I. (1902-3), č. 24.

136. Kachnik Josef, Dr., Svárlivost
a soudilstvi (u lidu rolnického). Sel.
Oml. Vll. (1908-9), 73.

137. Wávra J., Lehkomyslné sudič
ství (na venkově). Sel. list IV. (1905
1906 č 33

138'.Írnka Josef, Kamvedou soudy
[rolníky]! Sel. Str. I. (1904-5), 68.



Sociologie a charita.

139. Šejnost A. z Chrástova, Dvě
nebezpečně lavice pro zemědělce.
(U kamen v zimě ——zahálka; v ho

spodě gři karbanu.) Sel. list IV. (19051906), 22.
140. V. B., sedlák z Vej rnic, Jak

se 'peníze od nás vynášejí do židov
skych obchodů a provdáváním dcer
za úředníky). Sel. Str. !. (1904-5), 131.

141. Orlický Fr. Má úvaha o po

grotku rolnickém. Šel. list 11.(19034),
142. Neuschl Rob., Dr., „Rolnictvo

a liberalismus“, řečna schůzi kat. po
litické jednoty vyškovské ve Slavkově
16. srpna 1894. Kazatel IX. (1902), část
soc.-homil. č. 4. str. 49.*)

143. [anonym], Liberalismus a rol
nictvo. Sel. list lX. (1910—11),č. 29.

144. Honěk Frant.. Liberalismus a
rolnictvo. Kat. záb. a pouč. listy X.
(1911), 73.

145. B., Duch liberalismu. Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sel. list
lV. (1905-6), č. 18.

146. F. K. V., Snahy novodobého
liberalismu a rolnictvo. Sel. Hl. IX.
(1906), č. 15.

147. Král Jan, Učel liberálního časo

pisectva proti selskěmu stavu. Sel. Hl.l. (1899), č. 16.
148. [anonym], Jest pokrokářské

učitelstvo přítelem rolníka? Sel. Hl.
Xll. (1909), č. 53.

149. J. M., rolník od Sv. Hostýna,
Mravně náboženská skle'slost a spo
lečenská rozháranost v našem národě,
naše školy a my rolníci. Sel. Hl. lX.
(1906), č. 8.

150. Šamalik-Skalský Josef, Selská
“otázka a sociální demokracie. V Brně
1897.**)

151. Samallk-Skalský Josef, Soci
álně—demokratický ráj čili dělit nebo
Vyvlastnit? Uvaha ze stavu rolnického.
Sociálním demokratům přišil na záda
]. S.—S.,rolník v Ostrově. V Brně 1897.

152. [anonym], Rolníci a socialisté.
Sel. Hl. 111.(1900), č. 19.

153. Samalík Josef, Socialistický

Žvigdl s rolnictvem. Sel. Hl. IV. (1901),
154. [anonym], Boj sociální demo

kracie proti rolnictvu. Sel Hl. Vl.
(1903), č. 25.

') Srv. str. 781 n., č. 11 nn.
**)Viz str. 785nn., č. 151na.; str. 788, č. 293n.

803

155.[anonym], Naši „přátelé“. (0 so
ciálních demokratech jako nepřátelích
rolnictva.) Sel. list-lv. (1905-6), č. 19.

156. [anonym], Nepřítel zemědělství.
(0 sociální demokracii.) Sel. list IV.
(1905—6), č. 32.

157. Samalík Josef, Rolnictvo a so
cialisté, aneb kam směřují snahy soc.
demokratů s rolnickým stavem? Sel.
knihov. rolnických přednášek svaz. 5.
V Brně 1906.

158. Šamalík Jos.. Socialisté a rol—
nictvo. Sel. Hl. IX. (1906), č. 6.

159. Šamalík Jos., Co nás rolník
od socialistů očekává? Sel. Hl.
(1907), č. 11.

160. Augustin Jan, Sociální demo
kraté proti rolnictvu. Sel. Hl. Xl.
(1908), č. 32.

161. V. K., Sociální demokracie a
otázka zemědělská. Sel. list Vll. (1908
1909), č. 18.

162.[anonym], Může býti rolník so
cialistou? Sel. list Vlll. (1909-10), č. 1.

163. [anonym], Sociální demokraté
— nepřátelé zemědělců. Sel. Hl. XIV.
(1911), č. 51.

164. [anonym], Beblova řeč v Jeně
(v záři 1911) proti rolnictvu. Sel. list
X. (1911-12), č. 1.

165. Svátek František, Pomůže so—
ciální demokracie rolnictvu? Sel. Str.
lll. (1906-7), 103.

166. [anonym], Jak chce sociální
demokracie pomoci rolnictvu. Sel. list
IX. (1910-11), č. 34.

167. Nesčenský Jos, Hledají [soci
ální demokratě] původce bídy jinde.
Naše ml. 111.(1911), č. 20.

168. -bel, Malorolnici a socialismus.
Sel. list Vl. (1907-8), č. 6.

169. Krajiěek'František, Malorol—
ník a sociální demokracie? Sel. list X.
(1911-12), č. 6. _

170. [anonym], Malorolník a som—

Žilnzí8demokracie. Sel. list X. (1911-12),
171. Dvorský K., Nástrahy sociální

demokracie. (O spolku domkářů a cha
lupníků v západ. echách proti staro—
usedlým.) Sel. list lV. (1905-6), č. 17.

172. [anonym], Venkov v nebezpečí
(sociálně-demokratickém pro zanedbá
vání h05podářských dělníků, domkářů
atd.). Sel. list IV. (1905-6), č. 25.

173. K., Braňme se! O obraně rol
níků proti socialistům. Sel. Hl. lX
(1906), č. 38



804 Sociologie

174. [anonym], Domkáři a malorol
níci proti sociálním demokratům. Sel.
list Vll. (1908-9),č

175. Pelc Jos., Agrární víra. (Čemu

všemu a rárníci o „klerikálzech“ věří.)Sel. list 111.(1909- 1()),č . 2.
176. [anonym], Zrcadlo liberálních

agrárníků. (Leták. V Praze 1911.
77.(Šaa,nonym] iety snadno a rychlebrát. brázek z domácnosti agrárních

dietářů. V Praze 1908.
1

178. Všeradovský Ad., Agrámícr se (
vybarvujl (ve věcech náboženských).
Sel. list X. (1911--12), č. 16.

179.Všeradovský Ant. Náboženství
z nouze. (O výroku dp. Kroihera o ná—

boženství a zgemědělcích) Sel. list X.(1911—12)č
180. Všeradovský Ad. Dva agrární

projevy (0 náboženství a zpovědi).
Sel. list X. (1911--12), č. 1.4

181. L+40, Agrárníci pro odstranění
náboženství ze školy a pro rozluku

círláve od státu. N. L. XVII. (1907-8),1

182. [anonym,
Sel. list VII. (1

183. [anonym] Boj agrárníků proti
prümyslniküm. Kr. X (:.35

184. -a, čAgrárníci atovárníci. Č. Kr.l (1899),č.
185.Waldmann Fr., jak daleko vede

výchova agrární mládeže. [Zneuctěni

9Agrčá-rrlííci a škola.

kaple v ehovicích. Výsměch křesťan.
pozdravu. Kř. Děl. Vlll. (1910), 121.

186. rmek Petr, Katolický lide
budeš stále mlčeti? [0 zneuctění křížu
a obrazů v Čehovic1ch.] Kř. Děl. vm.
(1910), 30.

187. rámek Petr, Ferreristé agrární

v Cehovících u ProstějovaČ [6. ledna1910]. Sel. Hl. XIII. (1910),č
188. [anonym], Agrární Ferreristé

z ehovic před soudem. Kř. Děl. 1.X
(1911), 54.

189.Vrba Rudolf, Vyhubeni křesťan
ských rolníků v Uhrách. Sel. list 111.

(1904-5)č90.K., R0281nika řemeslník. (Oi

vzájemném 3&)omöru.) Sel. list 11.(1908-9),
191. [anöonym], Rolnik ako hospodář

a obchodník. Sel. Str. ]. (1907-8),8)2.
192. [anonym], Rolník obchodníkem.

Sel. Str. IV. (1907 5.
19 . Zemědělství a průmysl. Č.

Kr. ll. (1900),č .
194. Ševčík V.,9O průmyslu hospo

dářském.Zpr. ollI. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 382.

a charita.

195. bk, Průmysl v hospodářství.
Sel. list lV. (1905-6)

196. Drozd J., Jaké výhod
by nám zjednati upravení ře v naší
vlasti. (Uvaha, přednesena ve schůzi
Katol -polit1cké jednoty, konané dne

29. srpna 1886 ve Vltavo-Týně.) Pr.Týden. V. (1886),č 37.
197.Pán Josef, 0 důležitosti ho

spodářského účetnictví. Sel.H .lV II.
905, č. 7.
198. Vašíček Pavel, Prospívá rol—

níctvu na trzích míra nebo váha? Sel.
Hl. lll. (1900), č 4

199. -a, Kapitola 0 české nepodni—

kavosti na poli nároldohospodářskéml.Č.K .,č(1903)
200. -a, Světová tržba a spotřeba

obilí. Č Kr. 11.(1900) č.38.
201. -be1, Malorolnictčvo a dodávky

ploadgnpro vojsko. Sel. list Ví. (1907-8),
202. [anonym,

(Dle brněn. „I!ll

mohlo

Příští soutěž obilní.
asu“.H)ospodář, l.

(l908),č
203. Kalclhník jos., Dr., Soutěž a

ceny obilnin. Naše mlád. 111.(1911), č. 1.
tr. 6.
204.Vrba Rud. Klesání cen obilních.

Vls.1898-9,2
205. -a, Klesání cen obilních. Č. Kr.

V.l (1904),č
206. [anonym], Žně. (O příčinách

klesání ceny obilí.) Naše mlád. II.
(1910),145.

207. [anonym], Kdo dělá obilní dra—
hotu? Č. Kr.X 1.1( č. 17.

208. [anonym], Nove' stoupání obil
ních cen. Č. Kr. XIII. (1911), č. 19.

209. [anonym], O záhubném vlivu
překupnictví (pro rolnictvo). Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sel. list
lV. (1905-6), č. 2.

210. Dvořák V, Venkov a město.

gak to chodí v městě 0 trhu obilním.]el list Vlll. (1909-10), č.5
211. Mačí Jan, O užitku 1zakládáníhobilních skladišt rolnick' ch Ve valné

občasné schůzi Katol.-p011.tjednoty pro
král. české dne 29. července 1900 pro-.
mluvil.) Katol. Listy 1900,35.209; Č. Kr.
ll. (1900),č

212. Mačí Jan, 0 důležitosti obil-.
nich s ladišť. Obr. 190 220.

213. ech, Zřizujme obilní skladiště.
Sel. list ll. (1903-4), č. 2.

214. Paulus V., Slovo ke čl. „Zři
zujme obilní skladiště“. Sel. list ll.
(1903-4), č 5



Sociologie a charita.

215. -š, Obilní skladiště. 5)(Ojejichvýhodách) Sel. Str. l. (1904- 1 l.
216. [anonym], Proč třeba5zakládati

gbilnli sklidiště. Sel. Hl. Vlll. (1905),s .

217. Vrba R, Nezdary rolnických

gbäggich družstev. Sel. list 111 (1904-5),
8[anonym],č Q7bilníbanka. Sel.list 1Vl. (1907-8,)č

219-a, Ochranné7obilni clo. Č. Kr.
lll. (1901),č .

220. -a, K dějinám obilniho cla. Č.
Kr. 111.(1901), č. 33.

221. -a, Zájmy zemědělstva přinastá
vajících smlouvách obchodních (s Ně

meckem a jínšsmi evrop. státy). C. Kr.11. (1900)
222. -a, Nové celní sazby Německa.

Č. Kr. 111.(1901), č. 31.
223. šup Prokop, K nastávajícím

g_bchodním smlouvám. l—íl.XIX. (1902),
224. Všeradovský Ad., Sestátnění

obilního obchodu v Rusku. Sel. list X.
(1911- 12), čis.225. Vrba Rud., O zachování stavu
rolnického. Pořad úvah sociálně-poli
tických. Praha 1889.

226. [anonym], O zachránění rolni
ctva. (Uvahy sociálně-politické.) Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 80 nn.

227. Hejda Václav, O zachování

Štavll selského. Sel. list VIII. (1909-10),
228. Beezny, O zachování selského

stavu v Cechách. Sel. list Vlll. (1909
1910), č. 15.

229. J. F. B., K zachování stavsurolnického. Sel. listl. (1902-3),č
230. [anonym], ,O nynějším8stavu

našeho rolnictva. (Uvahy sociálnč--politicke.) Pr. Več. Nov l (1889),č

nn231. Lexa Josef, Ostavu nynějšího Č
rolnictva. (Promluvil na schůzi Katol.
polit. jednoty pro vikariát turnovský
na Všeni dne 26. srpna 1894.) Več.
Nov. Vll. (1894), č. 101.

232.Schwarzenberg Bedřich, kníže,
O poměrech rolnictva. (Řeč naí. sjezdu
českých katolíků arcidiecese pražské
v Příbrami dne 10. září 1895.) Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 106, Zpráva oka
tolickem sjezdu v Příbrami, Praha

233. Kr bner Jos., O poměrech rol
nických. ( eč na katol. sjezdu v Hradci
Králové 23. srpna 1897.) Obnova lll.

805

(18297),č. 130, Katol. Listyl. (1897),2.39
č234. Šamalík Josef, Co sedláci, co
děláte. Podává p dle skutečnosti ze

řelských řad 7. .S.pravedl (kalend.). (1902
235. [anonym], Co chceme? (Poža

gavky rolnictva. ) Sel. list. Vl. (1907-8),1

236. Sedláček Fr., Vyhlídky rolní—
kovy. Děl. Nov. IV. (1894-5), 74.

237. [anonym], jakých požívá vý

hod rolnický stav v Němčecku a jakýchu nás. Č.K I(1899),č
238. F. K., Jak vynáší sedlačina?Sel. listl. (1902-3),č
239. [anonym— 7ea'm domkdr'],Nač

sedláci naříkají? (Na velké daně, na
úroky a dluhy, na láci plodin polních,
na velké namáhání, na velké výměnky
— a proč?) Sel. listl. (1902-3), č. 6

240. Štěpán v., Bidsa v rolnictvuSel. list l.21902-3),č
241. Orl1cky Frantisšek, Rolnicko

sociální úvaha. (O rolnické bídě.) Sel
list 11. (1903-4),č . 8.

242. Hara V. S., Klam. (Že rolníci
nejsou pány, nýbrž otroky dluhů.) Sel.
list1.(1902-3) č. 19.

243. Prokop Josef, Nejlépe je býti

pánem. (O bídě zemědělské.) Sel. list(1902-3),č . .
244. Dražický

měry našeho ro nika. Sel.
(1904-5),č

245. Laďa iš Bída rolnictva na Va—
lašsku. Sel. l. 111.(1900 6.246. Kašpar Jose Poměry lidu rol
nického na Valašsku. (Od Luhačovic.)
Sel. Hl. IV. (1901), č.

247. [anonym], 1Sokaredohlidstvi.
(Proti názoru, že jsou marny řeči,
schůze a resoluce na odstranění bídy

7zenšgdělské) Sel. list Vlll. (1909-10),

Fr., Smutné po
list III.

248. [anonym], Úpadek stavu rol
nického. Več. Nov. Vll. (1894),č ..122

249. Vrba Rudolf, O úpadku stavu
rolnického a o jeho záchraně. Nákl.
Děd. sv. Cyr. a Meth. Zvlášt. otisk
z podílu č. 49. „Děd. "sv. yr. a Meth. “
na rok 1902.]V Brně 1902.

250. Květ V., O úpadkučstavu sel
ského. [.Sel listl. (1902-3),č

manym],valesá1ní stavu země
dělzs5kěho. ,anonym], Bolestinašeho ven

kov25a. klesání zleEEdälstva. ] Právo(Kl.) zil). (19l0),č



.806

253.NosekFr., ]UDr.,Současná krise
v zemědělství. Stud. Hl. 1911-12,11.

254. Babka ,Upadek stavu rol
nického. Sel. list 11. (1903-4), č. 21.

255. [anonym], K úpadku zeměděl
ství. („Selské slečinky“ Zití nad svúj(
tav. Nedostatek odborného vzdělání.)

%. Kr. VII. (1905),öc.
256.Čech, K úpadkuselských statků.

Sel. list IV. (1905--6),č .
257. [anonym], K úpadku zeměděl

ství. Sel. list IV. (1905-6 .7.
258. Vojtěchovský T. J., Jsou ti

páni chytříanebo ne? Veselejší úvaha

ve smutných časech (o poroběč stavu
selskehæ. Sel. listl. (l902-3),č . 9.

ebřenský Lad., Proč klesá
Šilav rolnický? Več. Nov. V. (1892),č

260. Zřídkaveselý, Proč stav rol
nický zaniká. Sel. Hl. IV. (1901), č. 21.

261. Marel Václav, Proč chudneme.Sel. list lI. (1903-4),č
262. KrejčíJ. J, O příčinách země

dělské krise. Zpr. o V. všeob sjezdu
katol., Hr. Král. 1910,

263. [anonym], Proč1klesáme? (Pří—

činy úpadku stčavu2rolnického) Sel.list l. (1902-3),č

264. Augustin Jazn, Některé příčilnř'
úpadkučstavu rolnického. Sel. HlX(1910),č

265. Peprny Boh., Poznejme se!

(O příčinách bídy rolnictva). Sel. list(1902-3),č
266. Včelalřl Josef, Chudnemel

go příčinách chudnutí sčtavurolnického )el. list IV. (1905-6),č 9.
267. Petráň Fr., Několik příčin

úpadku rolníctva. Sel. list IV. (1905-6),

('En-32,str.3,.tč37, str.;..2tč40,
sr268. Sedláček Josef, Rolníci, kdo
vinen naším úpadkem? čilí může býti

rolník 1svobodomyslným lidovcem?V Brně 190
269. Paulík Raim., Proč náš [rol

nický] stav hyne? Sel. list XI. (1912
1913), č. 31.

270.Vojtěchovský J T., Kdo vinen?
(O bídě v rolnictvu a odpomoci bídě
té sdružováním. )Sel. listl. (1902-3),č. 15.

27 . Mravní úpadek rolníctva.

Příspěvek k rešení otáčzky6zemědělské.Sel. list IV. (1905--6,č)

272. Horák Fr., čStzroj1a pluh. Sel.list lX. (1910-11),č 3.
273. Podhorský J., Volnost zadlu

žení opzemkú a volnost dluhú. Sel.
list 111.(1904-5), .č 14.

Sociologie 'a charita.

274. [anonym], Stav pozemkové
knih v zemích koruny české. Č. Kr.
1. u 99), č. 32.

275. [anonym], Pozemky v Čechách

(algej90iChč.76zadlužení. Pr. Več. Nov. 111.
276. Vrba Rudolf,

usedlým? (O tom, ja

opouštějí]své usedlosti.)

sme národem
rolníci čeští

.Kr. XI.

277. -a, Exekuční prodeje _nemovl—

tostí v čRakousku r. 1898. C. Kr. 11.(1900) 9.
278. čVrba Rudolf, Exekuce [na

staäläy rolnickél. Sel. list 111.(1904-5),
279. M(yslivec) V. Bubny. (0 pro

dlužení statků rolnických a jich ztrátě.)
Sel. Str. I. (1904-5),l

280. Vrba R., Exekuční prodeje ne—

movitého majetku v Rakousku začroi:1902 a 1903. Sel. list IV. (1905-6),č
281. Prokop Jos., Proč tolik use

dlostí selských přichází2na buben?Sel. list IV. (1905-6),č
Vrba R., Rostoucí zadlužení

pozemkovéhoo majetku. Sel. list IV.(1905--6,č)

283. [anc.11113'111)1g,(lVšeobecná prodlu—ženost. Č. Kr I. 909,) č. 44.

284. [anonym], Naše knihovní dluhy.č Kr. 1v. (190 .29.
285. Vrba Rudolf, Vzrůst knihov

ních dluhů. Sel. l1st IV (1905-6), č. 17.

286. Vrba R, Zadlužování pozem.majetku. Sel. list 111.(1904-5),č
287. Vrba Rudolf, Zadlužení nemo

vitosti v Rakousku [koncem r. l908].
N. Věk IV. (1910-11), č. 75.

288. lanonyml, Zadlužení nemovi

lgsltíčv Rakousku. Sel. list IX. (1910—1)č
289.[anonym], Selské bolesti. (Dluhy.)

Sel. list X. (1911-12), č. 30.
290. Paulik Rajmund, Ty naše

(selské) dluhy [na Moravě]. Sel. I-Il.IV. (1901,

291. -bel, K palčivé otázce čselskýchdluhů. Sel. list VI. (1907-8), 42

292. [anonym] Stará robota ačnašezadlužení Sel. 111. 111.(1900), .6;

293. Kroupa Václav v Praze, Snaha
o vybavení půdy ze dluhů. Sel. list V.
(1906-7), č.4 .

294. anonym], Vyvazeni selských
živností z dluhů. (Jednání na sjezdu

juristú čv lnšpruku 1904.) ..Kr VI.(l904),č.



Sociologie

295 [anonym], Kterak vymaniti
půdu z dluhů a upraviti úvěr země
dělský, aby se ředešlo dalšímu za
dlužování. Sel. 1. XI. (1908), č. 10.

296. [anony m], K otázce vybaveni č

guzii z dluhůy. Sel. list VII. (1908-9),
297. [anonym,

gildy z dluhů.
K otázce vybaveniel. Hl. XIl. (1909).č

298. -,a Vyvazení dluhů pozemko
vých. Č. Kr. XI. (1909,č) 14.

299. anonym], Dbejme splácení
dluhů. ( le „Mor. Věst.“ .) Věst. zem.
II. (1910),č

300. [anonym], Musi někdo již za
placeny dluh platiti po druhé? Všeob.
Rádce I. (1911-12), 9.

301. L. K., Dlužní mez na statcích
rolnickýHch.Šel. list IV. (1905-6-),č302. Hora V. S., Chraňte se, rolní28ci,
směnek! Sel. list 111.(1904- 5), č. 1.3

303. [anonym], Návrat k půdě. Po

slání katolickým 1zemědělcům. Sel. listIX. (1910-11),č .
304. [anonym], 1Snahyanglické vlády

rozmnožiti stav malorolnictva v zemi.
Sel. list X. (1911- 12), č. 7.

,305.Hora.V S., Parcellace pčozemků.Úvaha) Sel. list l. (1902-3),č.2. Srv.
tevřený list V. S. Horovi t. č.4.,

str. 4. Otevřená odpověď na list ten
č.. 5. str. 3.

306.K(opal) P(etr), Sociálnínásledky
dělitelnosti pozemků. Slav. zemskému
sněmu na uváženou. V Praze 1882.
(Otisk z „Čecha“.

307. Cimbulka an, První kroky ku
meliorací 5pozemu Věst. zem. l.(1909),č . 5.

308. -a, čMel7ioracepozemků. Č. Kr.ll. (1900),č
309 Semecký Č., Moožno--1i výnos

gozemků zvýšitiPSel. listVlll. (1909-10),25
310.Petráň F. j.,Scelování pozemků.

Věst. zem. I. č.5.

311. Petráň F. J., Výhody9scelovánípozemků.Věst.zem. (199 č.7
312. -a, Kolonisace velkostatků. Č.

Kr. VI. (1904), č. 45.
313. Ginzl osef, Něco o parcellaci 1888

äelkostatkü. el. list VIII. (1909-10),

314. anonym, )Sedláciavelkostatky.
Sel. 5I—1.Rll.(189 18

V, Nalšečselské právo. Sel.15(1R898),č
Hl316. -a, Selsklé fideikomisy. Katol.
Listy 1901, č. 113, 127, 133.

a charita. 807

317. -a, Selské fideikomisy. Č. Kr.
lll. (1901),č

318. Horáček C rlll, Dr., Rentové

staääy (rolnické). el. list V. (1906—7),
319 Jungr Em., Rentové statky

v Haliči. Sel. Str. l. (1904 97.

320. -a, ustavení selského 3právav Tyrolsku. C. Kr. I. (l899),č

321. .K, Oprava dědického3prá2v73selského. Sel. list IV. (1905-6),
322. -a, Dědic áposloupnost na rol

nických statcích. .Kr. XI. (1909), č. 11.
323. [anonym], Dědická posloupnost

na rolnických statcích. Sel. list VII.(1908-9)č
324. anon4ym], Zákon o dědické

posloupnosti na selských usedlostechvčechách. Sel Hl. XIII.(1910),
325. [anonym], Selské právo nápadl

nické. (V čem by mělo záležeti.) Sel.Hl. XII. (1909),č . 6.
326. amalík Jos., Majetkový převod — žebračení rolnictval Sel. Hl.

VII. (1904), č. 24.
327. Záruba Milo, Zřizováním malo—

usedlosti k posílení venkova. Sel. list
VI. (1907-8), č

328. [anonym], Budoucnost lesů.Věst. zem. I. (1909), čís. 1. az., str. 5.
329. -i, Chov dob tka a jeho ceny.

gest. zem. II. (1910),. 11; !. 111(1911),

330. [anonym], P0j1štovám dobytkaSel. list Vlll. (190910), č. 45.
331. [anony m], Okresní dobytkářská

družstva. Sel. list IX. (1910—11),č. 18
332. anonym], Společenstva pro pro

gej4do ytka. Sel. list VIII. (1909-10),
333 [8

dobytka. Sel. list VIII. (1909
t. IX. (1910-11), č. 6, f. č. 22.

334. Všeradovský Ad., Státní fond
na podporu chovu a zhodnocení do
bytka. Sel. list X. (1911-12), č. 2. str. 6;
č. 9. str. 7.

335. -i, Pracovní sily — chov do
bytka. Vést. zem. II. (1910), č. 11

336. [anonym], Uvěrm system ČKD.

337 [anonym], Uvernisystem [These
přijaté mezinárodním spojením kato
1íku.] Pr. Več. Nov. l. (1888), č. 10.

338. Slouka Valentin, O hospodářském úvěru. Sel. Hl. IV. (1901),č
339. Holba _lan, O úvěru rolnickém.

Z r. o IlI. všeob. sjezdu katol., Brno
1 '

anonym], Společenstevní prodej
10,) č. 46;



808 Sociologie

340. Kosínka Robert, Několik slov
o úvěru rolnictva, a kterého úvěru má
rolník nejvíce dbátl? Sel. listl. (1902-3),
č.5.str. 2; č. 6. str. 2.

341. [anonym], Osobnl úvěr rolníkův
za platnosti nového úvěrního práva a

gloölöaRaiffeisenek. Sel. Hl. XII. (1909),
342. [anonym], Laciný úvěr rolnictva.

(čoRaiffeisenkách. ) Sel. list IV. (1905-6),
č343. [anonym], O právu sousedském
Sel. list Vlll. (1909-10 ..51

344. Krajíček Fr., Co tvoříaz čeho

se skládá čob2e8cnístatek. Sel. list Xl.-(1912-13),č
345. M. N2.8K., Užívání obecn' ch

pozemků. [Spory o tom v obcích.]
list Vlll. (1909-10), č. 5. str. 1; dalsli
články viz !. č. 9. str. 1; č. 13. str.1;..15 str. 2.
(:.346. Šejnost Ant., Hospodaření

gobecmm jměním Sel. list IV (1905—6),
347. [anonym], Z cizího krev neteče.

gK finančním poměrům našich obcí.)el. list X. (1911- 12), č. 45.
348. [anonym], Zadluzene obce. ak

že řachrániti) Sel. list X. (1911- 2),
349. -a, Finance samosprávn'ch

měst (v Rakousku r. 1901). č. Kr. 11.
(1905), č.

.-bel, 3Co jest sanace samospráv

gýczlš financi? Sel. list VI. (1907-8),
'351'. [anonym], Otázka domkářská:

gbecni majetek. Naše Zádr.I .(1912),

352. [anonym], Otázka domkářská.Naše Zádr. l. (1912,č) 1.
353. [anonym], Vice upřímnosti a

lásky nám třeba. (StaIrousedlíci a novousedlí.) Naše Zádr.I .(1912), č. 8.
354. Kaňourek A., Kdo dnes potře

buje rychlé pomocí? (0 domkářích a
malorolnících)Naše Zádr. l. (1912),č. 4.

355. -a, Zájmy rol ictva na sněmu

lčrrálgvství českého. ..Kr ll. (1900),l
356. Kadlčák J. M.,Naše hospodář

,ské požadavky v zemském sněmu [na
Moravě]. Řeč posl. Kadlčáka na zem.

sněmu moravském v6 lednu r. 1907.Sel. Hl. X. (1907),č 6.
357. Sedláček J., Agrární opravy

gglkenhaynovy. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
358 [anonym], O sociálních úkolech

nové říšské rady vzhledem k rolnictvu

a charita.

a zemědělskému dělnictvu. Selské knih.

&?ch přednášeksv. 7. V Brně
359. Černý Jan, 0 potřebách stavu

selského. [O vzdělání, sdružování, še—trnosti.] Sel. Hl. I(1898),č
360. Tmavsk' Václav, Rolnlk,věda

a kapitál. Sel. tr. ll. (1905-6,2)
361. K. L., Mravní a osvětová stránka

rolnictva. Sel. list IV. (1905-6),č .
2.Šup Prokop B., Naše (rolníků)

povinnosti mravní (Ze Sbor. hosp.)
Věst. zem. l. (1909), č. 1. a 2., str. 2.

363. [anonym], Vzdělan' .
vzdělaná půda. Přít. lidu l.(l902), 22.

364. Jelínek F., Vzdělan' člověk,
vzdělaná půda. Dor. II. (191 ), č.8

365. Všeradovský Ad., V práci a
vědění jest naše spasení. (O potřebě
stavovského vzdělání rolnictva.) Sel.
list X. (1911--12)č

366. B. .en, Potřebuje 1rolníkvzdělání? Sel. Hl. l. (1898),č
367. Bukvic Fr., Klesáme, musíme

se vzmužiti. (O nutném vzdělání rol
nictva.) Sel. list ll. (1903—4),č. 22.

368. Hlaváč A., Přiměřené vzdělání
— nejlepší věno. Řol. Záp. 1910,str. 34.

369. Kokšínský Fr., O odborném

vzgglání rolnictva. Sel. list IV (1905-6),
370. Pavlík-Sychra V. Bol., Düle

žitost odborného vzdělání našeho rol
nictva. Sel. list IV. (1905-6—),č. 13.

371 Hlavlnka Vlad., Hospodářské

školy a náš lid. Sel. Hl. lX. (1906),
372. Daneš F., Školy rolnické. Šk.

a Živ. 1856, čís 3.

373. Vrba R., Rolnické školy. Sel.list lV. (1905-6), č.
374. M. A. Z., Naše (rolnické) školy.

(Jich užitečnost a potřeba.) Sel. list ll.
(1903- 4), č. 24.

375. Pavlík-Sychra V. Bol., Důle
žitost škol rolnických vůbec a zimních
zvláště Sel. Hl. Vll. (1904), č. 35.

376. Všeradovský Ad., Zimní ho—
spodářské školy. (O prospěšnosti jich

pu)) (Šorost rolnický) Sel. list X. (191112 , 4
377. -z., Význam a užitek hospodář

ských zimních škol. Sel. listVll. (1908-9),
č.

378. Všeradovský Ad., Letní hOSpo
dářské školy. Sel. listX. (1911-12),č. 24.

379. Veleclty Mart., PrOSpěly by
nám vyšší pokračovací školy, vyšší

vzdělání od 14. roku 4do 16. až 18?Sel. Hl. lX. (1906),č .

fx

p<



Sociologie

380. J. K., O pokračovacích školách
hospodářských. Sel. Str. l. (1904-5), 20.

381. G., Slovo o pokračovacích ško

lách hospodářských. č(O1jich potřebě.)
Se31811$tll. (1903-4),č2. Horák—Orlícký Fr., Pokra6ovaci Č—4
školství z našeho stanoviska (kato
lického). Pro naši mládež napsal. Naše

-ml. lll. (1911), č. 4.
383.Krátoška Fr., Pokračovacíškol-n

ství z našeho (rolnického) stanoviska.Naše ml. lll. (1911), 6.
384. Pavlik-Syc ra V.20Bol., Hospo

dářské školství v echách. Sel. list ll
(1903-416 19

385. rba R, České školy rolnické.
(Statistika.) Sef. list IV. (1905-6), 6. 6.

386. [Bily Fr.], Prvni hospodářskád
škola v království českém [v Trno

vanech u čPrahy 1791]. N. Věk lll.(1909-1)0,č 30.
387. Kls., Povzneseni rolnictva obec

nými a pokračovacími školami. Sel.
H1.Xlll. (1910), č.

388. Kilh of Fr., Ngzšeškolství s hle

gisäa selskeho. Sel. Hl. Vll. (1904),1

389. [anonym], Rolnictvo a škola
obecná. Uvaha rolníka z Hane'. Sel. Hl.
(male' vyd.) XV. (1912), 6. 11.

390 -be1, Potřeba zemědělského
vyučování na školách obecných. Pří
spěvek kreformě školství. Sel. list Vl.
(1907-8), č. 34.

391.Přenosil A., (na základě „Otázky
zemědělské), Moderní škola" a rol
nictvo. Sel. list Vlll. (1909-10), 6. 5.

392. [anonym], Sociální potreby 11du
a škola. Sel. list X. (1911--12), 6. 24.

393. [anonym, Návrh posl. Jedka na

sedmiletou návštěvu školy. (,,Piova
koírgespondenceň) Sel. list ] (1907-8),

394.[anonym], Před zápisem do škol.

[Dávejme děti do škol46odborných.] Sel.list X. (1911-12),č
395. Zámečník Antonín, farář, Vý

znam a důležitost „Selského Musea“
na Moravě. Sel. Hl. 111.(1900), č.14.

396. Sychra Matěj J., Veleslavin.
Mravoučná hospodářská kniha. (K tisku
upravil Václav tulc) Děd. sv. Jana
Nep. č. 18. V Praze 1847.

397. Ronovsky Fr., Hospodářská
“kniha. „.Děd sv. Cyr. a Meth." podil
6. 14. V Brně 1864.
' 398.DumekJ., Hospodářská čítanka.
,,D6d. sv. C r. a Meth." podil 6. 23.
VBmě 187.

a charita. 809

399.[anonym], Sbornik hospodářský.
Za čítanku rolmctvu moravskému po
dává několik přátel stavu rolnického.
Díll. v Brně 1898, dil 11.1899. [, Knih.
našeho lidu“ ro6. 11. 6. 5. a ro6. 111.

-i-, Náš selský ti7sk.č(jehikodůležitost.) Sel. Hl. X. (1907
401. Pipek Karel,ak1ádejme po_

našem venkově čpamětní knihy! Sel.Hl. Xlll. (1910),č
402. Wytlačíl J.6,Na co se často za—

pomíná. (Na sdělání poslední vůle.)
Sel. list V. (1906-7,) č.5.

403. [anonym], O posledním poří—
zení. („Plz.l Kraj“ .) Všeob. Rádce l.
(1910-11%,21

0404 ákoník občanský. (Otisk až05 164.) Přít. lidul. (1901), 20; t. 11.
(1902), 3; t. 111.(1903

405. [anonym], Zajímavý soudní ná
lez (z 27. září 1910 č. 9671 otom, že
usedlost neztrácí práva požitečného,
odprodá-li se od ní posavadní obydlení
a hospodářské stavení a jiné se k ní
připojí). Sel. list IX. (1910-11), 6. 7.

406. [anonym], Má majitel pozemku
právo oklestíti větve sousedního lesa
visící nad jeho vzdušnýáxostor? (Zamitavé rozhod. spr. sou dvoru) Sel.
list IX. (1910-11),cc..23

a.nonym]č Otázka čelední. Ob(,.1897) 112.
. anonym], K otázce čelední.

Sel. list Vlll. (1909-10),6

409. V. P. (od Nasavrk),5 K čleledniotázce. Sel. list III. (1904-5),č
410. Hora V. S., K otázce čelední.

Sel. Hl. Vll. (1904), 6. 31.

411. Moravíčanskýl., Očotázce čelední. Sel. Hl. VlIl. (1905),6 5.
412. AugustinJ., A ještě o otázce

čelední. Sel. Hl. Vlll. (1905),č . 8.

413. [anonym], Otázka čeledínská.Růže D. XIX. (1 74.
414. Podlipský A. Z., K otázce če—

ledi zemědělské. Sel. Hl. (Zeměd. Obz.)
1911, č. 4.

415.Kovanda Jos., O čeledíslužebně.
VácLV (1884), 233.

416. Košnář J., o 6eledi. (Řeč na
schůzi katol -pol1t jednoty pro král
české v Přepeřich dne25. srpna 1895.)
Ve6. Nov. Vlll. (1895), 6. 99.

417. elinek J., rolník, Něco o čeládce. řít. lidul. (1901),1
418.Pavlík- Sychra V. Bol., Rolnická

čeleď. Sel. Hl. Vlll. (1905), 6. 3.

*) Viz níže ,Sociol." sub M,



810 Sociologie

419. anonym], Ještě o čeledi. Práce(Hrr.) ll. (1906
40 A. P., Několik slov o čeládce.

Sel. list VII. (1908-,9 č. 5.2
421. Hora V. S., acholek askoták.

%ysvětlení názvů.) Přít. lidu ll. (1902),

422. Urban J., lČeládka jindy a nyní.Přít. lidul. (190
423. Orlický Fr., O čeládce 3 děl

nictvu bývalém a nynějším. Sel. listl.(1902-3),č
424. Augulstin an, Naše čeleď drive

a n ni. Sel. Hl. ll. (1,909)č
.,[anonym] O čeledi staročeské.

(Jak e vedlo u nás čeledi, když
byly echy husitské a protestantské ?)
Práce (Hr.) IX. (191)2,č 29. nn.

426. Brousil Václav, cläpiäüolöak čeledínům. Přit. lidu ll. (,190)9

427 [anonymll, Čo schází naší čeledi? Přít. lidu l. (1902),7

428. [anonym], Naše öellezd'. (Jejívady.) Sel. Hl. VI. (1 03),č
429. Hora V. S., eho by 2mohl a

čeho nemůže pří čeledínovi rolník po
strádati. Přit. lidul. (1901),27

430. Svatohorsky J., Nesnáze se
služebnými a s čeledí. (Z Cech.) Sel.
Hl. IV. (1901),č .

431. [anonym, Bolest venkova. [Jak
si pomoci k porádné a spolehlivé če—
ledi?| Sel. list IX. (1910-11), č. 17.

432. Hora V. S., Starejme se o vzdě
láni své čeledi! Sel Hl. Vl. (1903), č. 3.

4.33 D., Proč se čeleď rolnictvu od
cizuje? Sel. list Vlll. (1909-10), č. 11.

434. V., Stesky služebnictva ka
tolického. Bl. 1858, dil 11.,6.

435. Vojtěchovský J..., Sedlák a če
ledín. (O jejich poměru vzájemném)
Přít. lidul. (1901),9

436. Orlický Fr., Z mé zkušenosti.
(O tom, jak se hospodář neb hospo—

dyně majičk2čeledi chovati.) Sel. listl.(1902--,č3)
437. A. G.,2rolník (podle návodu „Ma

tice Rolnické“), Jak třeba s pracovným
lidem zacházeti. Rol. Záp. 1910,str. 39.

438. Hora V. S., Několik pokynů,
'ichž by měli sedláci šetřiti vůči čeledi.

řít. lidul. (1901,) 4.1
439. Adámek Jos. Václav, Poměr

malorolnika k čeledínovi, jaký jest a

jaký by měl býti. Přít. lidu l. (1901),

4.40[anonym], Náš)prožram čelední.Sel. list lV. (1905-6
441. Hnátek Jos., Čelední řád a

platy hospodářských dělníků i řeme

a charita.

slnikü před 355 lety. Sel. list II. (1903

90148),č.13; t. č. 16; !. lll. (1904-5),
4482. Kroupa- Kališťský Frant.,

Změna čeledního řádu (nutna). Sel.
list lll. (1904-5),č .

443. [anonym], Otázka zemědělské

čeledi čia sněmu hornorakouském (r.1900.C) Kr. ll. (1900),č.21.

444. Šamalik Josef Celedmrád [na
Moravěg8a jeho oprava. Sel. Hl. V.(1912),

445. Šamalik Jos., Politická kome
die s čeledním řádem moravským —

plná4460mylů. Sel. Hl. XV. (1912), č. 9.
446? anonym], Nový služební (če

ledni)ř d pro DolníRakousy [213-28.října1911]. Sel. list X. (1911-12),
447. Ustanoveni © 12. zákona mo

ravskeho ze dne 2. května 1886 o tom,
by čeledinům byla dána v neděle a za
svěcené svátk možnost, navštěvovati
služby Boží. urr. Brn.1887, 15.

448. -a, Otázka zeměčdělského dělnictva. č. Kr. 1. (1899),č
449. Petráň Fr. J, Otázka zeměděl

skéšbo dělnictva. Sel. list Vll. (1908-9),

450. [anonym], Otázka dělnictva (zde
médělského)5na venkově. Naše Zád]. (1912), č.

,Oötäzlca zemědělského děl—
Kr. lll. (1901) č. 9.

452. anonym], K ot zce dělnictva

zemědě ského. Naše Zádr. l. (1912),
453. Ječný František, O otázce pra—

covních sil v zemědělství. Zpr. 0 V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910, 219.

454. Švejda Alois Ant., dělník ze
měděl., O požadavcích zemědělského
dělnictva. Přít. lidul. (1901),2

455. [anonym], Požadavky dělnictva
zemědělského. Přít. lidu 11.(l902), 2.

456. [anonym], O úpravě mzd a
platü zemědělského dělnictva. Dle
Tábor. hospodář. časop. „Kodym .]
Práce (Hr.)V (1908),č

457.7[anonym], Akkordni mzdy zemědělské. Práce (Hr.) V. (1908),č
458. [anonym], K otázce ovznesení

(MŠ

451.
nictva.

zemědělského49dělnictva. el. list IX.(1910-11),č
459. -i, Uvědomujme zemědělské

dělnictvo. Sel. Hl. IX (1906), č. 27.

460. S. K. Dr., Šak pracuje Dánskoproti ubývání zem dělského dělnictva
Sel. Str. lll. (1906-7), 149.



Sociologie a charita.

461.[anon m], Otázka zemědělských
učedmků. el. Hl. XIII. (1910), č. 36.

462.Lanonyml, Otázka zemědělských.učední ú. Sel. llst VIII. (1909-10), č. 32.
463. -a, Nouze o čeleď na venkově.

Katol. Listy 1901, č. 251.
464. B., Nedostatek čeledi. (Pří

Spévek k řešení otázky zemědělské.)
Sel. list IV. (1905-6), č. 10.

465. M. A. Z., Nedostatek čeledi

ghCŠSpodái-ské). Sel. list III. (1904-5),
466. Podhorský J., Nedostatek ze

mědělského dělnictva. Sel. list lll.
(1904-5), č. 7. '

467. Palica Václ., O nedostatku děl
ného lidu na venkově. Zpr. o II. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 274.

468. Přibyslavský Štěpán, Nedo
statek dělnictva zemědělského. C. Kr.
XI. (1909), č. 20.

469. [anonym] Nedostatek pracov
ních sil v zemědělství. Práce (Hr.) IX.
(1912), č. 42.

470. [anonym]. O příčinách nedo
statku zemědělského dělnictva. Sel.
Hl. XI. (1908), č. 28.

471. Do-, Nedostatek zemědělského
dělnictva a prostředky k odstranění
jeho. Sel. Hl. XV. (1912), č. 2.

472. Trnovský V., Pojednání o od
pomoci nedostatku dělnictva hospo
dářského. Sel. Str. l. (1904-5), 101.

473.[anonym], Vyjidnovänl venkova.
ech 1906, č. 4; C. Kr. VIII. (1906),

č. 2.

474.[anonym], Odlidňováni venkova.Právo (KL) . (1911) č. 17.
475. [anonym], Uték

Kr. XIII. (1911), c. 34.
476. Šť(astný)-Pražský v., Venkov

z venkova. C.

811

483. Krajíček Fr., Proti útěku zven—
kova. Sel. list XI. (1913), č. 30.

484. Všeradovský Ad., Sprostřed—
kování práce zemědělského dělnictva

% čžesledir. 1911. Sel. list X. (1911-12),
485. Paulus V.,Dělnictvo cizí. (0 na

jímání dělníků z Haliče při zeměděl
ství.) Sel. list VIII. (1909-10), č. 43.

486. [anonym], Jak najímají se polští
dělníci pro saské dvor a selské živ
nosti, a poměry jeji h. ( isty ze Saska.)
č. Kr. 11 (1900), č. 17.

487. [anonym], Nouze o pracovni
silu — a haličské dělnictvo. Sel. Hl.
XI. (1908), č. 19.

488. Olšovský K., Může býti děl
nictvo proti rolnictvu a rolnictvo proti
dělnictvu? Sel. Hl. (malé vyd.) XV.
(1912), č. 35.

489. Podlipský A. Z., Proletarisace
venkova. Sel. Hl. XIII. (1910), č. 91.

490. Švejda Ant., Zemědělské děl
nictvo a sociální demokracie. Přít. lidu
I. (1901), 10.

491. Němec Frant., Snahy červených
soudruhů. (Naší čeledi k úvaze před
kládá.) Sel. list lil. (1904-5), č. 21.

492. [anonym], Naše zemědělské
dělnictvo a stávky. Sel. Hl. Xl. (1908),
č. 52.*)

493. [anonym], Utrpeni českého rol—
nictva. (Stať historicko-sociální._) Ob

nova XIV. (1908) č. 28 ng.494. Kunický čeněk, eský sedlák.

gStručné dějingoáaoddanství selského.)el. Hl. III. (1 ), č.1.
495. anonym], O porobě selského

lidu. O nova Ill. (1897), č. 104.
496. Drachovský A., Ze smutných

dob. [Z doby poddanství v XVII.stol.
na Zbirovsku.] Več. Nov. VIII. (1895),

se odlidňuje. (Příčiny toho a prostředky č 78
proti tomu.) Sel. list v. (1906-7), č. 4.

477. K. V., Příčiny dnešního útěku
z venkova. Sel. Hl. XV. (1912), č. 16.

478. [anonym], Odliv z venkova
[do měst v Rakousku]. Čech 1904, č.
194.

479. Krejčí Jan Jiří, Jak udržeti
dělnictvo na venkově. Křest. Děl. XI.
(1912-13), 87.

480. [anonym], Velkoměstská bída.
(Věnováno dělnic vu utíkajícímu z ven
kova do měst.) .Kr. X. (1908), č. 13.

481. (anonym], Jen do města! (Proti
stěhování do měst.) č. Kr. XII. (1910),
c. 12.

482. anonym], Proti opouštění ven
kova. el. list Xl. (1912-13), č. 7.

497. -al, Selská sociální revoluce za
doby reformace. Obnova I. (1895 , č. 38.

498. Jiroušek T. J., 0 robot . Soc.
kal. II. (1907), 65.

499. Bouchal Jog. V., Z dob robotš.„Neděle“ (příl. k „ echu“ r. 19 1, č. 19
116

500. Šejvl Fr., Rolnícko-sociální
úvaha. (0 bývalé robotě. O rolnické
otázce. Sel. list II. (1903-4), č. 2.

601. anonym], „Jezovita“ (de la Haye
2 pol. XVII. stol.) a robota. Sel. list
III. (1904-5), č. 46.

502. [anonym], Křižovnici, Jesuité a
robota. Sel. list III. ('1904-5), č. 42.

*) Viz str. 776, č. 92 nn.



812

503. Ehrmann Fr., Dr.,Doby1-li sobě
císař Josef 11.tím, že zrusil nevolnictví,
nesmrtelné zásluhy o stav rolnický.
Hl. 1898, 45.

504. Ševčík v., Zrušení roboty. (Řeč
pronesená na schůzi morav. sněmu

gag 17. ledna 1898.) Sel. Hl. I. (1898),

505. [anonym], Robota a jeg zrušení.Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, č. .
506. Hudeček jan, Robota padla.

K 501etému jubileu zrušení roboty.
N. D. V11. (1898), 16.

507. Pracovský, Rolník po zrušení
roboty. Ukázka pokroku rolnického
stavu až na naše doby. Sel. Hl. (Sel.
Obz.) 1911, č. 17.

508. -bel, Jubileum zrušeni selského
poddanství. Sel. list VI. (1907-8), č. 39.

509.[anonym], Oslavujme sv. Václava
a šedesátileté zrušení roboty! Sel. list
Vl. (1907-8), č. 52.

510.[anonym], Oslavujme sv. Václava
a šedesátileté zrušení roboty! [C. Kr.
X. (1908), č. 39.

511. [anonym], Proč 'oslavu'eme sv.
Václava a zrušení roboty? Praze

512. [anonym], Velké selské jubileum.
(Osvobození selského lidu ruského
r. 1861.) Sel. list IX. (1910-11), č. 26.

513. anák Jan, Vzpomínka na doby
robot. el. Hl. Xl. (1908), č. 51.

514. Orlický Fr., Selští mučedníci &
samoukové učenci. (Kubata, Vavák,

Šlolzróý,Chvojka) Sel. list IV. (1905-6),
'515'. Šamalík Josef, Sedlák Kuba'a

; šshlouba sedláků. Sel. Hl. VII.(1904),
'516. [anonym], Zbudovský sedlák

Kubata dal hlavu svou za Blata. (Ktři

stačeté památce stětí sedláka-hrdiny 333z ech.) Sel. Hl. VII. (1904), č. 25.
517. A. D., Rychtář jakub Kubata

dal svou hlavu za Blata. eč předne
sená při dožínkách ve Sv. Poli u Do
bříše. Spravedl. (Příb.) VI. (1912), č. 20.

518.Adámekj. V., Za ]-]os. Tlustým
Vojtěchovským (rolnickým spisovate
lem z Vojtěchova u Hlinska). Sel. list
III. (1904-5), č. 25.

519. -a, Stoletá památka Fr. Veverky
(vynálezce ruchadla). C.Kr. l. (1899), č. 9.

520. Pavlík-Sychra V. Bol., Z hi
stOríe ruchadla a jeho vynálezců (bra
tranci Veverkové z Rybitví na Pardu
bicku). Sel. list IV. (1905-6), č. 14.

Sociologie a charita.

H) Otázka živnostenská a ře
meslnická.

1. [anonym], Otázka živnostenská.Pr. Týden . (1882), č. 36.
2. janků os., O otázce živnosten

ské. (Na ob anské schůzi Katol.—polit.
jednoty pro král. české v Bezně dne
16. zári 1894promluvil.) Več. Nov. VII.
(1894), č. 109. \

3. Stojan Ant., Dr., Otázka živno
stenská. Sjezd jihočesk. katol., C. Bu
dějovice 1907, 78.

4. Dvorský Václav, Otázka živno
stenská. Zpr. o IV. všeob. sjezdu katol.
Praha 1909, 102.

5. Pokorný Václ., Venkovské živ
nostenstvo. Obr. XV. (1899), 159.

6. [anon m], České živnostnictvo ve
Vídni. (Je o síla.) Pravda (Vid.) V.
(1912), č. 2. „

7. [anonym], Zivnostnik a zemědělec.
[Nemaji, proč b jeden druhému zá
viděl.] Sel. list II. (1908-9), č. 37.

8. ab, Ze starých zlých časů. (O blaho—
bytu živnostníků a obchodníků a péči
o chudé.) María XVI. (1909), 133.

9. [anonym], Může-li býti živnosten
ský dělník soc. demokratem? Kř. Děl.
IX. (1911), 49.*)

10. [anonym], Sociální demokracie a
živnostnictvo. Maložív.l. (1908-9),91;
tam. ll. (1909-10), č. 1. str. 2.

11.[anonym ,Zproletarisování střed
ního stavu. ( kruhů živnostnických.)

. Kr. IX. (1907), č. 51.
12. Haviř Frant., Dvojí proletáři.

(O dělníctvu průmyslovém v městě &
zemědělském na venkově.) Sel. list XI.
(1912—13), č. 32.

13. Hausmann Josef, Hlaso svobodě
řemeslnické a živnostnícké. CKD. 1860,

14. [anonymäbStl-oje a živnostnictvo.Maložív. II. (1 9-10), č. 9, str. 1.
15. Pavlík-Sychra V. Bol., Význam

stroje pro malého průmyslníka. Qtíštěno
z „Epochy“ r. 1908 č. 1. a 2. Zivnost
I. (1908), č. 1.

16. [anonym], Ruka lepší než stroj(při výrobě). Zivnost. III. ( 910-11), č. 4.
17. Žižka Václav, Průmysl a zásada

práce. Oul I. (1868-9), 1 5.
18. Zbiral František, Malýprům sl

v starém a novém věku. (Na sch zi

Katol.—politickéJednoty, konané v Strakonicích dne 1 . září 1886, přednesl)
Pr. Týden. V. (1886), č. 40.

') Vis výše str. 788, č. 300 nn.



Sociologie

19. Zbíral František, S jakou myslí
může menší průmyslník hledět do bu
doucnosti. (Na schůzi Katol.-polítické
jednoty v Lomnici u jičína dne 26.srpna

(lx-8332přednesl.) Pr. Več. Nov. I. (1888),

20. Zbíral Fr., jak mohou působiti
zásady křestanske na mal' průmysl?
(Na občasné valné schůzi atol.-polit.
jednoty pro král. české v Rožmitále
dne 5. října 1890 přednesl) Pr. Več.
Nov. III. (1890), č. 81.

21. Hovádek jos., Budoucnost malo
v'roby. Zpr. o V.Všeob. sjezdu katol.

r. Král. 1910, 123.
22.Šízený Břenko, Tkalcovství jindy

a nyní. Děl. Nov. VI. (1896-7), 156.
23. Hakl Boh., O otázce dělnické a

průmyslu tkalcovském v Podkrkonoší.
[Řeč konaná při schůzi Katol.-polít.
"ednoty dne 10. srpna 1882 na hradě
lPotštýně) Pr. Týden. I. (1882), č. 26.

24. Dostál Al., Stopami bídy (mezi
tkalci). Pr. Týden. IV. (1885), č. 12.

25. Dobroslav J. H., O poměrech
při umění knihařském v Praze. Děl.
Nov. 11. (1892-3), 24, 175.

26. [anonym], Co nás živnostníkyl
ubíjí. (O práci trestanců. tisk z „Ha

gácikěho Kraje“.) Maloživ. III. (1910-11),
27. [anonym], ak se u nás hospo

daří. Maloživ. I. 1908-9), 49.
28. Růžička Jos., UDr., O úvěru

maloživnostenském. pr. 0 III. Všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 220.

29. [anonym], O maloživnostnickém
úvěru. Pravda (Vid.) III. 1910), č.2.

30. Schuster, Dr., K ot zce živno
stenského úvěru, [Vyňatoz „Fin.Listů“

2.311. č. 52.] Zivnost. III. (1910-11),
31. [anonym], Neplačte. (O úvěru

gro4živnostníky.) Maloživ. II. (1909-10),
32. [anonym], Uvěrní družstva živ

nostenská. Maloživ. II. (1909-10), č. 5.
33. [anonym], Průkaz Způsobilosti

[živnostenské]. N. Věk I. (1907-8), č.3.
34. [anonym], Průkaz způsobilosti.

Práce (Hr.) VI. (1909), č. 12.
35; [anonym], Snahy živnostníků.

Pr. Týden. IV. (1885), č. 24.
36. [anonym], Hlasy živnostníků

o stavu a potřebách jejich živností.
Pr. Týden. IV. (1885), č. 16.

37. anonym], O tom, čeho si ře
mes_ln1_ctvopřeje od svých poslanců
v príčmě domáhání se práv a výhod

a charita. 813

ro řemeslnictvo a živnostnictvo. Več.
ov. VIII. (1895), č. 113 nn.
38. [anonym, +11, Mime požadavk

obchodních příručí a jich odbytu. Ve .
Nov. IV. (1891), č. 89. ,

39. -š, Stesky žívnostnictva. Zivnost.
III. (1910-11), č. 7.

40. [anonym], Škůdci živnostnictva.
(Stát, dlužníci, tovární velkovýroba,
hausírnictví.] Kř. Děl. IX. (1911), 91.

41. -a, Podomni obchod. C. Kr. I.
(1899), č. 48.

42., anonym], Zákon o podomním
obchodu. Sel. list IX. (1910-11), č. 22.

43. Stojan A. C., Dr., O ú ravě živ-.
nosti výčepnické a hostinsk . Č. Kr.
V. (1903 , . 52.

44. Stojan A. C., Dr., O úpravě živ
nosti výčepnické a hostinske. Sel. Hl.
VII. (1903-4), č. 1.

45. [anonym], Poškozování živnost
níctva pokoutmm prodejem nepovola
ných činitelů v kavárnách, hostincích
a jiných veřejných místnostech. .Záp.
V. (1912), č. 49.

46. [anonym], O mravním povzne—sení innosti živnostenské. (Dle so—
ciální nauky sv. Tomáše Akvinského.)
Pr. Týden. II. (1883), č. 48.

47. [anonym], Na čem se v Ra—
kousku šetří? [Na hOSpodář. a osvě
tovém povznesení živností.] Zivnost.
III. (1910-11), č. 5.

48. Zbíral Frant., O pokračovacích
a odborných školách průmyslových.
(Na schůzi jednoty katolicko-politické
v Bechyni dne 28. srpna 1887 před
nesl.) Pr. Týden. VI. (1887), č. 37.

49. [anonym], Skoly nedělní a po
kračovací. Pr. Več. Nov. I. (1888), č. 73.

50. A. G., Večerní školy. (Potřeba
večerních kursů na základě nábožen—
ském.] N. Věk V. (1911-12), č. 17.

51. [anonym], Monumentální škola
ro učně živnostenské [ve Vídnil. Ziv—

nost. III. (1910-11), č. 3.
52. [anonym], Nový útvar školství

živnostenského (dle naříz. minist. ve—
řejných prací z 8. července 1910 __
školy řemeslnické). Zivnost. III. (1910
1911), č. 3. ,

53. ]anonym], Technologicke mu
seum v Praze. Maloživ. I. (1908-9),59.

54. [anonym], Cinnost ústavu pro
zvelebování živností (technol. průmysl.
musea) obchodní a živnostenské ko
mor v Praze r. 1910. Maloživ. III.
(1910-11), č. 11, str. 4.



814

55. V. D., V židovských klepetech.
(Z kruhů pražských živnostníků.) Lid.

list 61. 1896-97), č.2.(ilík) St., Stav živnostenský
v úpadku. Právo (Kl.)lll. (1909), č. 24.

7.Dr, Slovíčko k živnostenské
krisi. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 21.

58. Tichovsky Jos., (dle Stoklary),m

Střední stav. (O (jehovymírání.) Právo(Kl.) VI. (1912),
59. Zbiral František, Za jakými

podmínkami bylo by možno zjednati
malému průmyslu v menších městech
a mistech lepší budoucnost? (Před
náška 0 schůzi Katol.-polit. ednoty
v království českém odbývané v Li
buni dne 8. září 1885.) Pr. Týden IV.
(1885) 40.

60. [anonym], Záchrana 4živnostnictva. C. Kr. IX. (1907,č)

61. [%lOHth, Kzáchraně45zzstředníchstavů Kr l (1907
2.,.Dr O zachování živnostenského

stavu. Pravda (Vid.) Ill. (1910), č. 22.
63. Navrátil Karel, Jak lze živnost

gěctvu pomoci. Maloživ. l.(l908-9),

m64. [anonym], Dům můj jest hrad1.(O pomoci živnostnictvu) Malo
živ. 111. (1910—11), (':.

65. [anonym], Kdo12nelení, tomu se
zelení. (Jak se má katol. živnostnictvo
hájiti?) Maloživ. 1.(1908-9), 18.

66. [anonym], Z řeči Aloise kn.
Liechtensteina (při rokování o živno
stenském řádu na radě říšské 9. pro
since 1882). Pr. Týden. [. (1882), č. 42.

67. [anonym], Oprava živnosten
ského řádu [přijatá panskou sněmov
nou r. 1883]. Pr. Týden. 11. (1883), č.7

68. Lanonym], Usneseni třetího všeobecn ho živnostenského sjezdu ve
Vídni dne 6., 7. a 8. září 1884. Pr.
Týden. 111.(1884), č. 37.

69. KrunertK., Výhody a nevýhody,
plynoucí dělnictvu ze živnostenského
zákona. (Řeč v občasné schůzi Kato
licko-politické jednoty pro království č.

$$$? dn)eč526. ledna 1885.)Pr. Týden.

70. Dobroslavál. H., K opravě řáduživnostenského z kona. Děl. Nov. ll.
(1892' 322)!

71.Jedlička Jo ^? Novellavkživnostenskému řádu. Děl. Nov. (V.1895
1896), 65.

72. Jedlička Josef, Novella k živno
stenskému řádu. Děl. Nov. Vl. (1896
1897), 42.

„Sociologie a charita.

73. Jedlička Josef, Poznámky ku
změnám v živnostenském řádu. Děl.

Nov. V1h.(1896-7)
11.qu,JUDr., čŽivnostenský řád.č.7Záp. u (1910),č

75. [anonym], Výkladživnostenského
řádu. (Z Obchodní a živnostenské ko

oryv .čBudéjovicíclL) Živnost. III.(1910-11),č
76. [anonym], Živnosti a právo živ

nostenské. (Rozhodnäti Obchodni aprůmyslové komory v Budějovicích.)
Živnost. 111.(191011), (':.1. str. 3., !. č.
5. str. 3.

77. [anonym], Okamžité propuštěni
pomocníka [živnostenského] ze zaměst
nání. (Rádce živnostenský) Maloživ. I.
(1908-9),2

. [anonym], Novella živnostenská
ze dne 5. února 1907. Maloživ. I.(1908- 9), 25.

79. Autengruber Fr., Reforma zá
kona [říšského ze dne 16. ledna 1895]

2 výprodejích. Živnost. Ill. (1910-11),. 5
80. [anonym], Ministerstvo živností.

Maloživ. 11. (1909-10), .
81. [anonym], Zivnostenská rada

(při ministerstvu obchodu). Maloživ.
l.,4(1908-9)

82.[anony111], Živnostenská rada.
[Její práce] Zivnost. 111.(1910-11), č.3.

83. -l, Tovární inspektoři. Práce
(Hr.) 111.(1906), č. 37 nn.

84. J. T. J., Živnostenští inspektoři.
(Příspěvek k řešení otázky dělnické)
Děl. Nov. IV. (1894--5), 17.

85. [anonym], K úSpěchu živnosten

skýlcéiinspektorů. Pr. Týden. IV. (1885),
86. Alexius, Dr., Zpráva živnosten

ských inspektorů za rok 1894. Děl.
Nov. IV. (1894-5), 155.

87. [anonym], Živnostenské inspek
toráty. Maloživ. lll. (1910-11), č. 9

88. -1-, Živnostenské inspektoráty.
[Jich rozdělení.] N. Věk IV. (1910-11),

75
89.B.,Zprávy živnostenskýchinspek

torů. Zivnost. 11.1(1910-11), č.1.
90. J. TJ, Živnostenskésoud prů

myslových dělníků. Děl. Nov. 11.(1 92—-3),
13.

91. J. T. J, Nové živnostensko-děl
nické soudy. Děl. Nov. VII. (1897-8),
165.

92. D., Nové živnostenské 'soudy

l[v Rakousku od 1. října r. 1900]. Lid.list V. (1900-1), 5.



Sociologie a charita.

93.[anonym1, Rozmnoženvi živno
Ětenskych soudu. Maloživ. V.,(1913)4

94,[anonym] Živnostenskézákono
dárství v Německu. Pr. Týden. VI.
(1887), č .

95. Žižka Václ., Řemeslnicko-živno
stenský program křest.-sociální strany
českoslovanské. Děl. Nov. VI. (1896--7),

1.
96. D., Desetihodínový den pracovni

v živnostenských závodech. Zivnost.III. (1910—11),č
97. Hálek Vlastimil, Pracovni řád.

Děl. Nov. IX. (1899- 1900), 21.
98. T. J., 0 pracovních řádech

dělnictva v7 prümyslu. Děl. Nov. I.(1891-92),9
99. [anonym], Nový pracovní řád

péroŽc. k. továrny na tabák (z r. 1899).Z..(Pr) II. (1899-1900), 12
C.100.KachníkJosef, Dr., Našiřeme
slnici. Jejich život a sociální poměry.
Hl. katol. spol. tisk, roč. 43 č. 3.
V Praze 1912.

101. Žižka Václ., O otázce řemesl
nické. (Na schůzi KatoL-polit. jednoty
v Pelhřimově dne 19. srpna 1888 před
nes1.) Pr. Več Nov. I. (1888),č..68

102. Žižka Václav, Otázka řeme
slnická. Zpr. ol. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894,199.

103. Žižka Václav, Otázka řemesl
nická. Na I. sjezdu katolíků českoslo
vansk'ch v Brně přednesl.'Děl. Nov.
III. (1 93-4), 235.

104. Tůma Fr., jindy a nyní59(Oremeslech.) Kř. Děl. III. (1905),
105. Hálek Vlastimil, Život5starých

řemeslníků v echách. Kř. Děl. VIl.
(1909),7

106. Zibrt Čeněk, Něco o krejčířích
v 16. stoleti. Kulturní črta. Besídka

Šáh. a pouč. [příL Pr. Týden.] I. (1887),
107. [anonym], Budoucnost řemesel.

Lid. list III. (1898--č99),
108. Jiroušek T. J., Buldlou'cnostře

rlnltěsel.(Volná úvaha.) Kř. Děl. I. (1903),

109.Jiroušek TäJ., K řemeslům!Kř. Děl.l .3(1903), 3.

110. wazač Kl., Řemesla a práce.(Řeč na schůzi atolicko—-politické jed

noty, konané dne 31.srpna 1884v Blatné. )Pr. Týden. III. (1884),č
111. Růžička Josef, Našim řemesl

nikům na uváženoué [Čeho jim třeba.]Kř. Děl. V. (1907),9

815

Národní povzne—112. iroušekT.
J gborové práce. Kř.

seni řemesel a19oDěl. II. (1904),19.
113. Růžička Jos., Vědy a umění

v stavu řemeslnickém. Kř. Děl. I.
(1908), 130.

114. Růžička Josef, Ještě něco
o vědě a umění v stavu řemeslnickém.
Kř. Děl. VI. (1908),1

115.Tůma F., Vzdělanost šindya
gyní..(O řemeslech.)Mlád. IV. (1 11 12),

116. [anonym], Školy odborné a ře

Šneslnické vůbec. Pr. Týden. IV. (1885),14

117. Urban J., Nutnost odbčorovéhovzdělání. N. L. XII. (1902-3),č
118. [anonym], Co musí dnešní ře

meslník uměti a věděti. Kř. Děl. IX.
(1911), 142.

119.Vei nei-L., Významadůležitost
kalkulace u řemeslníka). Kř. Děl. III.
(1905),4

120. Čt:: Pokrok v obuvnictvu. [Nová

látka1„Ago“ .]Živnost. III. (1910—11),č. 9.121 A., Obuvnický průmysl vAme
rice. Živnost. III. (1910-11), č. 5.

122. Tůma Fr., Patero ctností řád
ného řemeslníka a dělníka základem
blahobytu. II. vyd. V .Budějovicích
1912.

123.Svatek Fr., státku sv.Josefa.

LQ sv. Josefu jako vzoru řemeslníka.]r Děl. VI. (1908), 113
124. Waldmann Fr., Sv. Josef, vzor

v plnění povolání svého. (Ku dni 19.
března.) Kř. Děl. III. (1909), 118.

125. Peer Václav K., Jak pečovala
církev v klášteřích o řemesla. Hl. sv.
Václ., roč. VIII. č.6. V Praze 1908.

126. Žižka Václ., Jak smýšleli reme
slníci pražští v r. 1848. Děl. Nov. V.
(1895-6), 98.

127. Tůma Fr., Zbožnost (u řeme—
slníkaadělníka). Kř. Děl. IV. (1906, 39.

128.TumaFrantíšek Poctivost uře
meslníka]. Kř. Děl. IIl. (1,905) 83.

129. Rottek Cyrin, Úpadek řemesel.
Pravda (Vid.) V. (1912),č

130. Pauly Jan, O některých příči—
nách úpadku řcmeslníctva a dělnictva.
(V řemeslnické besedě v Pelhřimově
přednesl) Več. Nov. V. (1892),č

rm131. [anonym], O některých příči
nách úpadku stavu řemeslného. Malo
živ. II. (1909-10),č .

132. Waldmann Fr., Příčiny zlých
časů dle dějin řemesla. Kř. Děl. V.
(1907), 72.



816

133. [anonym , Nadbytek kapitálů,
ub ek remesel. atol. Listy 1903,č. 76.

34. Jedlička josef, Přátelé a ne
přátelé řemeslnictva. Děl. Nov. VI.
(1896-1897), 139.

135. Žižka Václav, Kdo poměry ře—

meslnélpráce uspořádatl dovede? Děl.Nov. II . (1893-4), 211.
186.Dostálek J., Kzáchraně řemesel

a živnosti. Z přednášky ve Svazu

(mládeže na míchově.) Týd. I. (1912),
137.Jedlička Josef, Pomoc řemesl

nictvu. Děl. Nov. V. (1895-6), 178.
138. [anonym], Remeslnická svépo

moc [sebezáporem a šetrnosti]. Pravda
(Vid.) V. (1912), č. 42.

139. Jedlička Josef, Pryč s kon
iekcemil Děl. Nov. IV. (1894-5), 177.

140. Barturé Raelph, Dr., Maloře
meslo a velkovýroba. Děl. Nov. VIII. 1893

(1898-92), 139. „- 141. ostálek J., Remeslnik či velko
výrobce. Týd. I. (1912 , č. 2.

142. Žižka Václav, Jak se má ma
lému řemeslu v praxi pomáhati. (Před
náška ve schůzi 'katolicko-politické
jednot dne 17. srpna 1884 v Netoli
cich.) r. Týden. III. (1884), č. 35.

143. Žižka Václav, Něco o odpoře
malého řemesla. Děl. Nov. I . (1899
1900), 138.

144.Záhorský Václav, Řemeslnické
kapitoly. (Co nám chybi. — Uvahy pro
tovaryse a učedni .— O nutnosti cest
na zkušenou) Hl. Svatohost. I. (1905

), 6
145. [anonym], Kompas pro mladého

dělníka, učně nebo tovar še. Sestaven
péčí Spolku „Arbeiterwo l“. Autoriso
vaný překlad. V Brně 1888.

146. [anon m], Kompas pro ženatého
dělnika,vho ný i pro řemeslníka nebo
rolníka. Autorisovaný překlad spisu vy

dgšlséhospolkem „Arbeiterwohl“. VBrně1

147.Waldmann Frant., Řemeslnické
kapitoly. Uvahy pro tovaryše a učed
niky. O nutnosti cest na zkušenou.
(Dle „Hlasů Svatohost.“) Kř. Děl. IV.
(1906), 138.

148.J. T. J., Katoličtítovaryšiakře
stansky socialismus. (Slovo včas pro
naše živnostnictvo a dělnictvo.) Děl.
Nov. I. (1891-2), .

149. Hálek Vlastimil, Cestování za
řemeslem. Spol. Listy, příl. Děl. Nov.
IX. 1899-1900), VIII., 30.

] .Waldmann Frant., Do světa
na zkušenou! Kř. Děl. VII. (1909), 17.

Sociologie a charita.

151. [anonym], Otázka učednická.
Lid. list IV. (1899-1900 , .

152. K., Učednická otázka. Práce
(Hr.) VII. (1910), č. 2. nn. _

153. Waldmann František, Učeň.
Z vlastní zkušenosti píše. Kř. Děl. III.
(1905), 6.

154. Waldmann Fr., Něco o učed
nicich. Kř. Děl. VI. (1908), 38.

155. Waldmann Frant., Učednik
mučedník aneb něco o učednicích. Kř.
Děl. V. (1907), 54.

156. Waldmann Fr., Učeň vnynější
době. Kř. Děl. X. (1912), 7.

157. Waldmann Frant., Katolický
jinoch a zároveň křesťanský učeň v ny
nější době. Kř. Děl. IV. (1906), 2; 1.
V. (1907), 1; !. VI. (1908), 7.

158.Vondruška Karel, Dr., Průvodce
učňů. (Překl. z ]. Auffenberga.) V Praze

159. Waldmann Frant., Průvodce
učňův a zároveň křesťanský učeň. Kř.
Děl. III. (1905), 113. '

160. Novotný Jar., Proč jsou špatnl
vyučenci. č. Učeň l. (1908-9), 32. _

161. Waldmann Frant. (uprav1l),

Z řádného učně bývá řádný tovall'Dyš,z řádného tovaryše řádný mistr. ( le
„Patero ctností řádného řemeslníka“
od Fr. Tůmy, c. k. škol. rady v C. Bu
dějovicích.) Kř. Děl. 11.(1904), 52;

162. Třeboňský V., Připomenutl na
šemu řemeslnickému dorostu. Kř.Děl.
]. (1903), 62. ,

163. Třebenský J., Připomenutl na—
šemu řemeslnickému dorostu. Kř.Del.
I. (1903), 134.

164. [anonym], K otázce dorostu

řemeslnického. &Stesky na nedostatekjeho.] Zivnost. 11. (1910-11), č. 5.
165. [anonym], Do továrny anebo

na řemeslo? C. Kr. XI. (1909), čnlě'
- 166. D., Právo k držení učednlku.
Zivnost. III. (1910-11), č. 7. _,

167. [anonym], Učňové. (Soubor_prl
slušných ustanoveni zákonných.] Kresf.
organis. II. (1908), 77. „_

168. [anonym], O učednícich. (Zivno
stenský rádce.) Maloživ. I. (1908—9),
77; !. II. (1909-10), č. 2. str. 6.

169. Dostál Alois, Vliv ciziny na
zemi českou. (O působeni ciziny na
české učedníky, tovaryše, dělníky atd.)
Pr. Týden. III. (1884), č. 42.

170. álek Vlastimil, K poměrům
učňů. asová úvaha. Děl. Nov. VIII.
(1898-9), 156. '

171. Hálek Vlastimil, život v dll
nách. Děl. Nov. IX. (1899-1900), 139.



Sociologie

__172. Jiroušek T. J., Slovo k našim
jinochům v dílnách.“ (Trochu úvahy &
trochu rady.) Kř. Děl. l. (1903), 68.
, 1 . ]. T. J". O ovinnostech děl

níků k učedníkum. ěl. Nov. V. (1895
1896), 162.
-174.Živnostenský řádzavazu e 59 100.a 137. zákona daného dne 3. unora
1897 (ř. ž. l_č.63) mistry, přidržovatl
učedníky k plnění náboženských po
vinnosti. Ord. list Praž. 1897, 48.

175.L + 73, Výchova dorostu učedni
ckého. N. L. XI. (1901-21, č. 49 n.

176. [anonym], Výchova dorostu ře
meslnického. Práce (Hr.) V. (1908),
č. 28 nn.

177. [anonym], Mravní výchova
u řemeslného dorostu. Živnost. III.
(1910-11), č. 4.

178.Ledóchowski Sigmund, hr., Vý
chova řemeslné mládeže ku práci.
Rozhl. po lid. 1905, 101.

179. [anonym]. Několik slov k ře
meslné výchově mládeže. Napsal Rytíř
19. Mlád. IV. (1911), č. 2.

180. Pražák Karel, Apoštolát Kala
santýnů ve Vídni. [Kon regace pro vý
chovu učňů a dítek.] věty lás. 1912,

181. L+ 137, Učnové a vyučování

na žokračovací škole průmyslové. N.L. V. (1905-6), č. 20.
182.Waldmann Frant., Pokračovací

školy základ řemeslnického blaha. Kř.
Děl. V. (1907), 40.

183. ]. T. J., Pokrok práce a sou
stava v učování na školách řemeslni
ckých. ěl. Nov. V. (1895-6), 35.

184. Sv(atek) Fr., Potřeba nábo
ženství na pokračovacích, průmyslo
vých a odborných školách. Kř. Děl.
VI. (1908), 146.

185. [anonym], Prům slová pokra
čovací škola v ústav „]ohannea“
v Praze. N. L. XVI. (1906-7), č. 37.

186.Waldmann Frant., Průmyslová
pokračovací škola v ústavě „]ohannea“
v Praze. Kř. Děl. V. (1907), 161.

187. [anonym], Průmyslová pokra
čovací škola v ústavě „Johannea“
v Praze. N. L. XVI. (1907-8), č. 38.

188.Waldmann Frant., Průmyslová
pokračovací škola v ústavě „johannea“
v Praze. Kř. Děl. V1. (1908), 161.

189. Waldmann Fr., Průmyslová
pokračovací škola v ústavě „Johannea“
v Praze. N. L. XVIII. (1908-9), č. 37.

190. Klan-Žehušícký Jos., ím se
má učeň v prázdné chvílí zabývati?
[O četbě.] Kř. Děl. VIII. (1910), 34.

Bibliografie.

a charita. 817 “

191.Klán-Žehušický ., Divadloa

j5%hovliv na učně. Kř. D I. VIII. (1910),
192. [anonym], Právní rady pro

učně, mistry a rodiče. Křest. organ.'
na r. 1912 (Hradec Králové 1911),
str. 70.

193. [anonym], Vzorný řád pro mi
strovské zkoušky Společenstevní. Č.
Kr. X. 1908), č. 13.

194. k., Zkoušky tovaryšské a mi
strovské [dle nového řádu živnosten.].
N. Věk 1. (1907-8), č. 27. ,.

195.[anonym], Pravidla pro výstavy
učednických praci. (Výnos c. k. mini-
sterstva veřejných prací ze dne 19.
února 1910 č. 142-XX b.) Maloživ. III.
(1910-11), č. 11.

CH) Otázka dělnická.
1. J.B., Otázka dělnická. [Dle spisu:

DieArbeiterfrage und das Christenthum
von Bischof Ketteler.] ČKD. 1864, 291..

2. Žižka Václav, Přednáška o otázce
dělnické, kterou měl_v dělnické be
sedě Malostranské. C. Děl. I. (1869),
57. Pokrač. v časop. Dělník (Pr.) II.
(1869), 15; t. III. (1870)). 30; :. 162.

3. Žižka Václav, Otázka dělnická a
theorie. Oul I. (1868-69), 85.

4. Žižka Václav, Otázka dělnická.
V Praze 1876.

5. H. J., Otázka dělnická. Bl. 1884,
93
61 Vrba Rud., o otázce dělnické.

Na I. sjezdu katolíků českoslovanských
v Brně přednesl. Děl. Nov. Ill. (1893-4),
238

71 -1y, v čem spočívá jádro dělnické
otázky? Več. Nov. VII. (1894), č. 103
II11.

8. Vrba Rudolf, Otázka dělnická.
Zpr. o I. všeob. sjezdu katol., Brno
1894, 192.

9. Pr cházka Matěj, Otázka děl
nická. KD. 1872, 37; t. 1873, 103. Sa

most. [ge životopisem M. Procházkaod Dr. avla Vychodila] v Praze 189 .
10. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl

nická. Kř. Děl. V1. (1908), 3.
11. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl

nická. Reč na schůzi katol.-politické
jednoty přerovské v Přerově dne 22,
prosince 1894. Kazatel V. (1898), část

äocähomil. č. 1, str. 1. Srv. vyše str. 462,
52



818

12. Žižka Václav, Otázka dělnická.
Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob
jasňuje. Kř. Děl. VII. (1909), 3.

13. Astr Jar., O dělnické otázce.

Z r. ogšv. všeob. sjezdu katol., Praha1 , .
14. [anonym], Dělnická otázka. Kat.

záb. a pouč. listy VIII. (1909), 182.
15. [anonym , Sociální hovory [o děl

nické otázcel. bnova XV. (1909), č. 39.
16. [Vajs Václ.], Otázka dělnická.

č. za . H[. (1910), č. 19.
17. FanonymL Problem doby: děl

nická otázka; potřeba doby: or ani
sace dělnická na zdravém podk adě.
Práce (Hr.) VII. (1910), č. 40 nn.

18. L+5, Dělnická otázka. N. L.
1911-12, č. 47. str. 1.

19. Hitze J., přel. _7. Vaňavka, Děl
nická otázka. . Budějovice 1912.

20. Šrámek Jan, Dělnická otázka.
Stud. Hl. V. (1912-13), 214.

21. Hanuš, Příčiny-dělnické
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 14

22. [anonym, dle biskupa W.E. Kette
lem], Důležitost, předmět a rozsah
otázky dělnické. Nové Pr. II. (1900-1),
142.

23.Voňavka Josef, Z dělnickéotázk
pro pastoraci dělnictva. RD. X .
(1912-13), 326.

24. [anonym], Papež Lev XIII.k fran
couzským dělníkům [20. říina 1889
o sociální otázce dělnickéj. Pr. Več.
Nov. II. (1889), č. 86.

25. ř[anonym], Sv. Otec [Lev XIII.14. b ezna 1890] německému císaři
o dělnické otázce. Pr. Več. Nov. III.
(1890), č. 26.

26. Encyklika Jeho Svatosti papeže
Lva XIII. ze dne 1 května 1891
o otázce dělnické. ( eský překlad.)
Več. Nov. IV. (1891), č. 61 n.

27. Encyklika Svatého Otce
Lva XIII. (o dělnické otázce)
XLI. (1891), 245.

28. Encyklika Jeho Svatosti papeže
Lva XIII.všem patriarchům, primatům,
arcibiskupům a biskupům katolického
světa, kteří sdruženi jsou s apoštol

sggil Stolicí, o otázce dělnické. V Praze1 .

29.Encyklika papeže Lva XIII.„Rerum
novarum“ ze dne 15. května 1891
o dělnické otázce. [Česk' překlad]
Kurr. Brn. 1891, 173; Or . list Praž.

otázky.

PÉE-í?

1891, 77.
30. K otázce dělnic é. Encyklika

Jeho Svatosti Lva XIII. as. úv. roč. I.
čís. 3. V Hradci Král. 1897.

Sociologie a charita.

31. Jaeger Josef, Lev XIII. a děl

lllti)((:)káotázka. Mus. XXVII. (1892-93),
32. [anonym], Nauky encykliky „Re

rum novarum“. (Ukázky z větší práce.)
Mus. XXVI. (1891-92), 37.

33. Briill A., Dr., přel. F. Hadek,
Příčiny dělnické otázky dle encykliky
Rerum novarum“ Lva XIII. Nové Pr.

f. (1899-1900), 73.
34. [anonym], Odevzdání adressy

dělnictva českoslovanského sv. Otci
Lvu XIII. Děl. Nov. II. (1892-93), 71.

35. -l-, Kterak přijal sv. Otec Lev
XIII. adressu oddanosti a pamětní
peníz z rukou zástupců katol. dělnictva

Sgskošllovanského? Děl. Nov. II. (1892), l 
36. Vaněček Fr., Poměry sociální

a církev katolická. Poznámky k ency
klice sv. Otce Lva XIII. „o dělnické
otázce“. V Praze 1893.

37. Brůll A., Dr., přel. Ferd. Hodek,
Církev a otázka dělnická dle encykliky
Lva XIII. (,,Rerum novarum“]. Nové
Pr. I. (1899-1900), 138.

38. [anonym], Encyklika [Lva XIII.
o dělnické otázcel a Leroy-Beaulieu.
Nové Pr. I. (1899-1900), 56.

39. [anonym, dle Gall. 7m. Hugal,
Encyklika [Lva XIII.o dělnické otázcel
a Léon Grégoire. Nové Pr. I. (1899
1900), 5. _

40. Brüll A., Dr., přel. Ferd. Hadek,
Stát a otázka dělnická dle encykliky
Lva XIII. Nové Pr. [. (1900-1), 10.

41. O otázce dělnické. Okružní list
(encyklika) sv. Otce Lva XIII., vydaný
13. května 1903. (Překlad) Přit. lidu
111. (1903), 57.

42. anonym], Pastýřský list [kardi
nála ruschyl dělníkům. Kř. Děl. X.
(1912), 5.

43. [anonym], Pastýřský list dělni

Ěům (kard. Gruschy. Výňatek z něho).. Kr. XIII. (1911), č. 20.
44. [anonym], Katolický biskup

[Dr. Vavřinec Schlauch z Vel. Vara
dína] a křesťansko-sociální revue
[„Monatsschrift für christliche Sozial
Reform“] o otázce dělnické. Nové Pr.
I. (1899-1900), 135.

45. J. H. D., Některé zásady bísku a
Kettelera o otázce dělnické. Nové r.
ll. (1900-1), 94.

46. [anonym], Bisku Bruchesi o děl
nické otázce. N. L. X I. (1902-3), č. 49.

47. Žižka Václ., Odevzdávání děl
nické adress J. M. ndp. Edv. Janu
Nep. Brynyc ovi, biskupu králové



Sociologie

hšadeckému. Děl. Nov. Vl. (1896-7),
48. Kameš Vojtěch, Hrabě de Mun

o otázce dělnické (překlad). Vls. II.
(1885-6), 240.

49. Horský Rudolf, Dr., Katoličti
sociologové o dělnické otázce. Děl.
Nov. 11. (1892-3), 195.

50. [anonym], Apoštol dělníků (abbé
Garnier). Več. Nov. IV. (1861,) č. 63.

51. Avanti Vittore, Otázka dělnická
a společenská práva. Děl. Nov. VII.
(-1897-8),4

52. Hanuš, Jak řešitl otázku děl
nickou? Pravda (Vld) VI. (1913), č. 15.

53. [anonym], Praktické řešení děl

gicšclé otázky. Právo (Kl.) 111.(1909),
54. Jindra Jan Dr., Šťastné řešení

otsáazzkydělnické. Polab. Nov. z 13. břez.
55. [anonym], Která práva a které

povinnosti vzcházeií zaměstnavatelům

a dělníkům z nového dělnického řád2u[z r. 1885]? Pr. Týden. IV. (1885),č.
56. [anonym], K upraveni dělnické

otázky cestou mezinárodní Pr. Več.
Nov. 11.(1889),č

57. [anonym], Výsledek mezinárodní
dělnické konference v Berlíně [r.1890].
Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 27.

58. [anonym], Važt1e21si dělníka.Horn. listy I. (1896-7),1
59. Žďárský, Važte szi1svého děl

nika (Doklad ke článku ze 16. čísla

1153 str. 121.) Hom. listy 1. (1896-7), Č 10
60. E. p., Postavenídělníka ve středo

věku. Děl.(Bud..)II (1909-10),č 7, str. 1
61. Žižka Václ., Postavení dělníka

ve společnosti. Oul I. (1868-69), 181.
62. ..T J., Dělníci ve společnosti

lidské. Děl. Nov. VI. 1996—7),132.
63. [anonym], Společenské posta

&!qu dělnictva Práce (Hr.) 111.(1906),
64. Bohuslav, Dělník ve společnosti

lidské. č. Záp. 1. (1908), č.
65. [anonym], Ze života 4českoslo

vanského dělníka. Sel. listX. (1911-12),

čis.66.4366[anonym prel ], Dělnický život
v Japonsku. Napsal Fr. Werthez'mer
v časopise „Ueber Land und Meer“.
Děl. (Bud.) Il. (1909-10), č.7., str. 3.

67. J. Povzneste dělníka! Děl. (Bud.)
ll. (1909-10),1':. 11, str. 1.

68. Stejskal——Popovský S., Ov zdě
iani dělníka. Kř. Děl. VII. (1909), 163.

a charita. 819

69. Svaatek Fr., Potřeba vzděláni
d.ělnika Kř. Děl. VII. (1,909) 11.

70.Svatek Fr., Kterak se může dělnik
vzdělávati. Kř. Děl. VII. (1909),3

71. Holý Jan Nep. Jos., Dělnický

vzdělávací kurs. SpollvListy, příl. Děl.Nov. VII. (1897-98),IV .
72.Škrdle Tomáš, Praktický sociální

kurs ve Vídni, konaný 19., 20. 321.
července. Děl. Nov. VIII. (1898-99),3.179

3. [anony m], Odborné vzdělání
dělnictva. Práce Hr.) V. (1908), č. 17 11.

Bastl J., 0 má dělník věděti.
Práce (Hr0.) V. (1907), č. 11 11.75. [anoym], O zábavách pro dělný
lid. Del. (Bud.) II. (1909-10), č.1 ..str l.

76. Hálek Vlastimil, Dělnické di

vadlo. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. IX.(1899-1900) IV.,
77. Bělina Jan, Dělnické zahrady.

Čas. úv. roč. XIV., č. 12. Hradec Krá
lové 1910.

78. Vrba Rud., O snahách našeho
dělnictva. Místni příl. čís. 43 nn. „Štítu“
V. (1911).

79. Žižka Václav, o zásadě lidu
pracujícího. [Musi b' ti všeobecná,
splavedlivá, stálá. ] Oul. (1868-69),101.

80. Žižka Václ., Zásady dělnictva.

Se stanoviska vlastní zkušesnostiobjasňuje. Kř. Děl. VII. (1909

81. Barturě Rae llph, Dr., Bo] ozásady. Děl. Nov. Vll (1898-99), 50.
82.Ptäkovsky'Josef, Zásadovýterro

rismus mezi dělníky. N. L. X. (1900-1-),

83. Major, Kristus ideálem dělnictva.
Práce (Hr.) VIII. (1911), č. 43 n.; !. IX.
(1912),č . 6.

84. Waldmann Fr. ,Křesťanský děl
ník. Pro jinochy a muže a zvláště pro
dělnictvo. Dle ja.-cf.: Smělého. Sebral
a uspořádal. .K.ř Děl. II. (1904, 2.*)

85. Holý Jan Nep. Jos., Křes ansk'

dělník. Spol. 1Listy, příl. Děl. Nov. VII.(1898--919), . .
86.P. P. (dle1,,Praes. Korrespondenz"),

Křesťanský životní názor katolického
dělníka. RD. XIX. (1911--,12) 526.

87. Kameš Václav, Epištoly k děl
níkům. I. O náboženstvi.Dle11.vydání
franc. knížky pro dělníky. Sl. pr. roč.
V., č. 13. V Praze 1895. II. ivot ro—
dinný. Sl. pr. roč. V. č. 14. V Praze
1895. III. Bohati a chudi. Sl. pr. roč.
VI., č. 11. V Praze 1896.

88. [anonym], Kdo vyvolil nejlepší
stránku? Křesťanskému českému děl—

') Srv. str. 127 n., S., č. 1—13.



820 Sociologie

níctvu na uváženou podává . .. n./h.
Sl. pr. roč. VIII. č. 11. V Praze 1898.

89. Hák Jos.], Dělnictvo a křesťan
ství. . Záp. I. (1908) č. 15.

. -ík, Dělnictvo a náboženství.
N. L. .XVI. (1906-7), č. 32.

91. Waldmann Fr., Svatá víra při
náší dělníku pravé štěstí. Kř.Děl. VII.
(1909), 40.

92. Budař J., Dr., Svěcení neděle a
svátků povinností a právem pracujícího
lidu. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 41.

93. [anonym], Pryč s nevěrou ze
řád dělnických! (Z kruhů dělnických)
N. L. XVI. (1906-7), č. 43.

94. Hálek Vlastimil, Velikonoční
desatero dělnictvu. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), VIII., 29.

95. Holý Jan Nep. Jos., Troji láska
křesťanského dělníka. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VIII. (1898-99), II., 5.

96. Holý Jan Nep. Jos., Troji kapitál
křesťanského dělníka. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VIII. (1898-99), IV., 13.

97. J. T. J., Křesťanští socialisté vy
bojují práci cest. Děl. Nov. III.(1893-94),

98. Žižka Vacl., Dělník ve sprave
dlnosti svou spásu očekává. Děl. Nov.
VIII. (1898-99), 115. _

99. Holý Jan Nep. Jos., Láska Čl
spravedlnost? Děl. Nov. V. (1895-96),
82

100. Desolda Jan Nep. Fr., Upřímně
slovo našim katolickým a vlasteneckým
dělníkům, jež dle jedné řeči p. biskupa
mohučského povídá česky . . . Hl. katol.
spol. tisk. roč. II. č. 7. V Praze 1871.

101. [anonym], V sebezapření děl
níků klíč k sociální otázce. Lid. list
V. (1900-1), 34. '

102. Reyl Fr., Dr., Klíč k b hatstvr.
Národohospodářská úvaha.
roč. VIII. č. 1. Hradec Králové 1904.

103. P., Spořivost aneb umění řád
ného hospodaření. Přednáška pro
spolky dělnické a tovar šské, pro
spolk dělnic a mládeže. le „Praesi
des- orrespondenz“ XXI. roč., seš. 11.
a 12. z r. 1908. RD. 1909, 566. _

104.Dvorecký Jan,Přátelé dělnictva.
Na uváženou pracovním třídám.
,,Z Moravana.“] Obnova I. (1895),

26 .. nn.
105. K. R., Kd 'e pravým přítelem

dělnictva? N. L. II. (1902-3), č. 111.
106. Oehm Vinc., Dr., Kněz a děl—

ník. (V katol. jednotě příbram. před
nesl dne 15. listopadu 1896.)Horn. listy
I. (1896-97),,50.

as. úv. l

a charita. „

107. Burian Josef, Dr., Kněz a děl..:
ník. 81. r. roč. X., č. 11. V Praze 1900.

108. anonym], Které hrozivé při—
znaky pro budoucnost jeví v přitom—\
ných časech tak zvaná otázka děl-
nická, a pokud a kterým způsobem
může kněz nebezpečenství pro spo—
lečnost lidskou v ní skryté zamezovati
aneb aspoň zmirňovati? Odp. kl. ot'áz.
pastor. konfendíec. bu . 1890.] Ord._
list Bud. 1891, 69.

109. [anonym], Duchovenstvo a děl

nicää' otázka. Več. Nov. VII. (1894),.
110. [anonym], Boj šlechty za zájmy

lidu. N. L. XV. (1905-6), č. 30.
111. [anonym], Co soudil František;

Palacký o aristokracii (šlechtě) a demo—
kracii? Kř. dem. I. (1898), č. 13.

112. Hůlek Jan, Kdo zavinil mravní
a hmotný úpadek pracuiících tříd? (Po
jednal ve schůzi Katol.-polit. jednoty
pro vikariát turnovský dne 30. října
1892 v Radimovicích.) Več. Nov. V.
(1892), č. 128.

113. Kč., Kdo utiskuie dělnictvo ?
Več. Nov. VII. (1894), č. 97.

114. Liga+6, Materialismus a děl-.
nictvo. N. L. 1911-12, č. 39.

115. [anonym], Materialismus a děl
nictvo. (Z „]ečmínka“.) Kř. Děl. Xl.
(1912-13), 18.

116. Jiroušek T. ., Hříchy sociák
ních demokratů při ešení otázky děl
nické v Rakousku. V Praze 1895. Viz
výše str. 789, č. 304.*)

117. Liga—l—7,Co činí sociální demo-.
kracie pro dělníctvo? Děl. Nov. II.
(1892-93), 21.

118. J. T. J., Proč vůdcové sociál—
ních demokratů nestarají se o řešení.

otázky dělnické. Děl. Nov. IV.(1894-95),
119. J. T. J., Radikální socialisté &

sociální demokraté v dělnickém hnutí.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 131.

120. Březohorský Jos., Dobří spolu.
buďme, pravdu sobě mluvme. (Kapi
tola horníkům o sociál. demokracii.),
Horn. listy II. (1897-98 , 57.

121. Březohorský osef, Kdo po
máhá mezi horníky rozmnožovati stou
pence strany sociálně-demokratické
(anebo) „Dobří spolu buďme a pravdu
sobě mluvme“. (Kapitola pro pány.),
Horn. listy 11.(1897-98), 67.

122. Žižka Václ., Právo dělníka. Out
I. (1868-69), 71.

04

') Srv. str. 788 n., č. 302 nn.



Sociologie a charita;

123. Vrba Rudolf, Dělnictvo v boji
za svá práva. Slovo pravdy o kapita
lismu a liberalismu. Příspěvek k ře

dělnické. Pr. 1891.
J., O solidaritě dělnictva

\(rlššog'igmza práva práce. Děl. Nov. V.
125. Javornický, Co pomůže děl

?11c111i31?1501(atol.záb. a pouč. listy X.
126. WasoldmannFrant., Bidu dělníků

nezažehná socialismus,
učení Kristovo. Kř. Děl. VI. (1908), 4.

127. [anonym], Péče o dělnictvo jest
povinností, společnosti a jest hospo

d'ářsky čprsospěšná. Práce (Hr.) V.]90)9. . 8
'11.28 J. T. J., Kopravám práce. Děl.
Nov. I. (1891—92), 41."

129.J. T. J, Anketa dělníkůapráce
dárců k uplraveni poměrů dělnických.

šení24otäzI-cly

Děl. Nov.I (.1891-92)1 145.
130 J. T.J., Rozdělovám práce Děl.

Nev. VII. (1897-98 76
131. Žižka Václ., Slovo o rozdělení

práce. Děl. Nov. IV. (1894-95), zo. 3
- 132. až, Rozdělení práce či konku
rence mužů s ženami? Jitř. 1912,č. 34.

133. Z. A5,Akkordm práce Děl. Nov.lil.- (1894-95 57
134.4.J T. J., Když odborná práce

vázne, co si počneme? Děl. Nov. VIII.
(1898-99),4

135. J.T J, O normální a maxi

mální době3 pracovní. Děl. Nov. ll.(1892-.93),5
136. Metyš Ant., O osmihodinové

dgiliö pracovni. Děl. Nov. III. (1893-94),
137.Barturé Raelph, Osmihodinová

tllgba pracovní. Děl. Nov. V.II (1897-98),
138. L.-l-1, Komu prospě' e zkrácení

ïgäcovni doby? Del Nov. 11. (1893—94),49
139; Havelka Leopold, Existenční

mzda na Příbramsku. Horn. listyl.
(1896—97),

140. Škrdle Tomáš, Stále zvysovani
mzdy a všeobecně zdražování život
ních potřeb. N. 1911—12, č. 46.

141.Jedlička IJosef Upraveni domácí práce Děl. ov IX. (1899-1900),3.
142.Liga+7, Zákon o průkazu práce.

Děl. Nov. IX. (1899-1900), 26.
143. [anonym], Kapitola z dějin utr

Boni lildu tkalcovského (v Náchodě).id list III. (1898-99), č. 20.

') Viz str 774 n., č. 17 nn.

zažehná ji 

821

144.J. T. J., Otázka dělníkůlstrojnických. Děl. Nov. I. (1891-92),l
145. J. T. J., Poměry dělníků cvo

kařských na Zbirovsku a Hořovicku.
Děl. Nov. III. (1893-4), 93.

146. LIga-I-7, O poměrech želez

rliiegtěíchlzřízenců. Děl. Nov. VI. (1896)1
14.7 [anonym], Průkaz způsobilosti

Žil9c(l;äi)n1ciželezniční. Práce (Hr.) VI.
148. Žižk5a Václ., O výrobě graná—

fäveho zboží. Děl. Nov. III. (1893-4),
149. Manetta Antonio, Otázka hor

nická. Horn. listy II. (1897-8),3
150. Avanti Vittore, Účinky libera—

lismu a židovského socialismu v lidu
hornickém. Horn. listy ll. (1897-8), 25.

151. Avanti Vittore, O minulosti a
budoucnosti horníků. (Sociálně-poli

ti?.ká úvaha.) Horn. listy II. (1897-8),l
152. _I(iroušek) T. J., Spolkový ži

vot horníků. Horn. listy II. (1897-8),

3.5 [annonym], Život horniků. Kříž
XIII.3(1906),5 3.

154. Labor Th., Z kamenouhelných

dolů. .(Stociálné——hospodářská úvaha.)
Horn. list 11.(1897-8)$1155. Očehtn) Wine.), ,(překl'ad
feuilletonu „Prager Zeitungu“ ze dne
24. a25. listop. 1896od AlbrechtazZeil
arenů), Opuštěné doly (v Slavkově).
Horn. listyl. (1896-7,

156. [anony m],

Hom. listy ll. (1897-28),157. [anonym],-Z pamětí starého
hornika (v Příbrami). Spravedl. (Příbr.)
VII. (1913),č

158 H(olý) P(rokop), Smrtelné
úrazy vdolech. Horn. listyI (1896-7),

práci v dolech.

159.[anony]13, Nový nepřítel dělnického lidu erví nemoc u horníků.)
Č. Kr. V. (1903), č. 38.

160. Tesař josef, Sluzebm rád horl
nický. (Jeho rozbor.) Horn. listyl(1896-7),1 9.

161. [anonym], Příspěvek k pomě
rům horníků příbramských. Horn. listy“
11. (1897-8),

162. [anonym], Hutníci příbramšti'.
(Jejich stížnosti.) Horn. listyl. (1896
1897), 59

163. P. H. Hornici přibramští na
radě říšské (24. března 1896; inter
pellace o jeiich postaveni sociálním).
Horn. listy II. (1897-8),7



822

164. J., Ke hnuti horníků. (Jeiich po

žadavkři) Horn. listy II. (1897-8), 89.165. . L., Ze života horníků štyr
ských. Horn. listy II. (1897-8, 77.

166. K., John Mitchell, vůdce hor
níků v Severní Americe. (Charakteri—
stická črta.) N. L. 1911-12, č. 52.

167. Podskalský, Slovo o důlních
dozorcích. (O tom, by byli dobrým
příkladem podřízeným) Horn. listy 11.
(1897-8), 84.

168. [anonym], Drahotní příSpěvek
horníků. Horn. listy ll. (1897-8), 10.

169.H(oly) P(rokop), Německéhor
nictvo a mzda. Horn. listy I. (1896
1897), 107.

170. Březohorský Jos., Co našim
horníkům chybí. (Volná úvaha starého
havíře o nedostatku touhy po sebe
vzdělání a spořivosti u horníků.) Horn.
listy II. (1897-8), 9.

171. Program katolických horníků a
hutníků českých. Horn. listy I. (1896

172.[anonym], První kongres kře
sťanskych jednot hornických v Něme
cku (v Bochumu dne 31. ledna 1897).
Horn. listy l. (18967), 83.

173. J. T. J., Konference katolických
horníků a hutníků českých. Děl. Nov.
IV. (1894-51, 154.

174. Manetta Antonio, Ze s'ezdu
rakouských horníků a hntniků v raze
($.—5. července 1898). Horn. listy II.

(1897-8ï, 73.175. anonym], 8. mezinárodní s'ezd
hornický v Londýně (v červnu 1 97).
Hom. listy I. (1896-7), 145.

176. Manetta Antonio, Internacio
nální sjezd sociálně-demokratických
delegátův hornictva ve Vidni(1. srpna
1898). Horn. listy II. (1897-8), 81.

177.Jiroušek T. J., Ze zápasů ka
tolického dělnictva českého za svá
práva. V Praze 1898.

178. Pd. K., Hnutí dělnické. Lid. list
III. (1898-1899), č. 31.

179. Bydžovský josef, Počátky če
ského hnutí dělnického. (Dle steino
menného spisu dra. Cyr. Horáěka)
ráce (Hr.) VI. (1909), č. 24 nn.; !. VII.

(1910), č. 2.
180. Jiroušek T. J., Studentstvo

v dělnickém hnutí. Vls. 1898-9, 473.
181. Jiroušek T. J., Památná místa

a domy za hnutí dělnictva českého
v Praze a předměstích. N. L. XVIII.
(1908-9), č. 6 nn.

182. Jiroušek T. J., „U Reismanů“.
[Dum v Praze, památný pro počátky

Sociologie a charita.

českého hnutí dělnického.| N. L. XXII.
(1912-18), č. 32. ..

183. anonym], Křesťanství a hnutí
dělnick . Práce (Hr.) VI. (1909), č. 28 n;

184. [anonym], Dělnické křest. hnuti
v Německu. Obnova XVI. (1910), č.4.

185.Alexíus, Dr., Z dělnického hnutí
ve Vídni. Děl. Nov. [. (1891—2), 110. . _

186. W. S., Dělnické hnutí v Polsce.
Děl. Nov. I. (1891-2), 117.

187. . T. J., Sociální hnutí a orga
nisace katolického dělnictva v Něme—_
cku. Děl. Nov. II. (1892-3, 41.

188. Horský Rud., r., Sociální
hnutí katolického dělnictva v Italii.
Děl. Nov. III. (1893-4), 226.

189. [anonym. O nynějším stavu
dělnictva. Soci lně-politická studie;
Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 4 nn.; , o
krač. pod názvem: „Církev a zálmy.
chudých pracujících tříd“ ve Več. Nov.
IV. (|891), č.2 nn.

190. anonym], Dělnické pomě
v Evrop a Americe. Práce (Hr.) VI .
(1910), č. 38.

191.L + 36, Vivianisté a francouzské
dělnictvo. N. L. XVII. (1907-8), č. 23.

192. [anonym], Stav dělnictva ve
Spoj. státech severní Ameriky. Pr. Tý—
den. V. (1886), č. 42.

193. -k, Dělnická otázka v severní
Americe. Děl. Nov. I. (1891-2), 33.

194. Jiroušek T. J., 0 dělnickém
zákonodárství. Zpr. 0 II Všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 251; Děl. Nov. VIII.
(1898-99), 12 nn.

195. J. T. J., Zákonodárství rakou—
ské na ochranu a ve prospěch dělní—
ctva. Děl. Nov. II. (1892-3), 121.

196. Jiroušek T. J., Resoluce o děl—“
nickém zákonodárství, navržená refe
rentem sociál. odboru T. ]. Jírouškem
na ll. sjezdu katolíků českoslovanských
v Praze (r. 1898). Horn. listy II, (1897
1898), 93.

197.Jiroušek T. J.. 0 postupu děl
nického zákonodársxví. Sociálně-histo—
rická črta. N. L. 1911-12, č. 8.

198. J. T. J., Dělnické komory. Děl;Nov. ll. (1893-41, 2.
199. B., Dělnické komory. Dělník

(Bud.) I. (1908), č. 2.
200. Barturě Raelph, Dr., Stáří děl.

nictva v továrnách. Děl. Nov. VI.
(1896-7), 84.

201. [anonym], Co přinesl Nový rok
(1910) dělnictvu tabákových továren?
_Děl. (Bud.) II. (1909-10), č. 4.



Sociologie a charita

202. [anonym], Invalidní dělníci c.

k. tabákovšch továren. Děl. (Bud.) II.
(190910),T203. T.,J O smírčich dělnických
soudec. Děl. Nov. I. (1891-2), 205.

204. ..T Dělnické výbory v to
J

vámách. Děl. Nov.l (.1891-2), 184.
205. Alexius, Dr., Dělnické výbory

g,?továrnách. Děl. Nov. IV. (1894-5),
206. Hálek Vl., Policejní řád 2 doby

ggfhovní vrchnosti. Obr. XV. (1899),
207. [anonym], Ochranné zákono

ggrství dělnické. Lid. list V. (1900-1901),
208. [anonym], Ochranné zákono

gar??? dělnické. Katol. Listy 1903,
209. -l, Úkoly ochranného zákono

dárství dělnického. Práce (Hr.) IV.
(1907

210.Hanuš, Zákonodárství na ochra

nulgělnikův. Pravda (Vid.) VI. (1913),
211. Waldmann Fr., Jak je 0 děl

ník vrůzných zemích postaráno. Kř.
Dě. VIII. 1910),6

212. Br )( John, Ochrana severo

amerického dělnict5vóav práci. Děl.Nov. VII. (1897-8),5
213. Barturé R., Dr., Mezinárodní

ochrana dělnictva. Děl. Nov. IX. (1899
1900), 81.

214. Horský Rud., Dr., Mezinárodní
gchlržna dělnictva. N.L X.1(1900—1),

215. Decurtins Caspar, Dr., přelož.
anonym, Lev XIII.amezinárodni ochra
na dělnictva. Lid. list V. (1900--1901),1

216. Voňavkaj., Mezinárodní svaz
'Dro zákonnou ochranu dělnictva. N.
Věk IV. (1910-1—1),č 25.
' 217. Horský Rud., Dr., Mezinárodní
kongres na ochranu dělnictva. Všem
našincům i sociálním demokratům na
uváženou napsal. Děl. Nov. III.
(1893-4), 145.

218. [anonym], Mezinárodní siezd
(kongres) pro zákonitou ochranu děl
nictva (25.—29. července 1900 v Pa
říží). Lid. list V. (1900-1901),6

219. [anonym], Mezinárodní kongres

na ochranu dělnictva v6Paříži [1900].Nové Pr. ll. (1900-l),4 6.
220. J. T. ,Zákonitá ochrana děl

nictva v pr ci. I. Dělnictvo zaměst
nané na stavbách. ll. Dělnictvo za
městnané v továrnách lučebních. Děl.
Nov. IV. (1894-5), 65.

823

221. PražskýVV..,Š První pomoc
při úrazech. Křest. organis. II. (1908),
85.

I) Bytová otázka.

l. Mlynář V., O lbytové otázce. N.L. XV. (1905--6),č
2. Soldát Al.. Dr.,lBytová otázka dél—

nická. Vzděl. knih. katol. sv. XXXVIII.
V Praze 1905.

3. A. H., Byämg'i otázka. N. Věk Ill
(1909-10),č4

Rey1r.F Dr., Otáčzka bytová.Pravda (Vid.) l.II (1910),č..50
er. Ant., Bytová otázka. č. Kr.

XIII. (1911), č. 37.

6. Žampach F. M., Otázka b tová
a její význam pro dělnictvo. řesť.
organis. III. (1909),)33

I. "Ž.SgalsnonymLO bytech. Č. Ž. (Pr.)] .99

8. Horský Rud., lDr., Ratejny. Děl.Nov. Vl. (1896-,17)

9.[anonyčml, Reforma bytů. Č. Kr.IX.(1907) ..9
10. [anonym], čO1reformě bytové. Č.Záp. IV. (1911),č

11. [anon ym Nouze o byt ltoodělnictvo. Lid. list III. (1898-99),
12 Rey1 Fr., Dr., Nedostatek dělni

ckých bytů. Křest. organis. IV. (1910),4.
13. [anonym], ouze o byty ve ve

likých městech. .Kr. XIII. (1911),č. 29.
14.[anonym], Bytová nouze v Pa

říží. Čech 1913, č. 155.

15. [anony7m], Ta činže. Maloživ. II.. (1909-10),6
16. anonym], Dělnické byty. Ob

nova I. (1905), č..34
17. RottekC., Dělnickébyty. Pravda

(Vid.) V. (1912), č. 25

18. [anonym], Dejte dělnému lidulaciné byty!C . Kr.V. (1903), č. 49.
19. [anonym], KLaciné a menší byty

ve velkých a průmyslových městech.
č. Kr. 1. (1899), 6. 32

20. [anonym], Budování dobrých děl
nických bytů. Práce (Hr.) VI. (1909),

21. Rybníček Antonin, Dělnické
bytyaastavby rodinných domků děl
nických. První morav.-slez. sjezd str.
křest.-.soc na Velehr. 1899, 38.

22. Svoboda Jan, JUC., Lze si ve
'Vidni výhodně vystavěti rodinný do

i smalýmč kapitálem? Pravda(Vid.) II. (1909),č



1824

23. Svůj kousek půdy a rodnný
domek e(spro dělníky) Kříž XIII. (1906),
18 1.

24. Horáček. Dr., Otázka dělnických
b 1'1va domkü. (Přednáška prof. Dr.

oráčka, pronesená v eském klubu
dne 31.'ledna 1903.) .Ž. (Pr.V)
(1902-3)9

25. [anonym], Domek a políčko.
(O spolku poslance abbého Lémira
La ligue du coin de terre et du foyer“
— aby každý občan měl svůj domek
se zahrádkou.) Sel. list IX. (1910-11),
č.

6.
26. [anony m], Dělnické domky.

Pravda (Vid.) II (1909), č. 22.
27. Hořínek Ant., Stavme dělnické '

domky. Katol. záb. a pouč. listy VIII
(1909),109.28. Společenská smlouva družstva
pro stavbu lidových, rodinných, úřed
nických a dělnických domů v Praze
IV. a Střešovicích, zapsaného spole—
čenstva s ručením obmezeným. VPraze
[1912].
- 29. _l(iroušek) T. J., Kolonie (děl
nické). Horn. listy II. (1897-8), 26.

.T. J., Dělnické byty8a kolonie. Děl. Nov III. (1893-4), 58.
31. [anonym], Palčivá otázka tříd

méně zámožných. (Bytová otázka a č 35

zřízení fondu pro péči8 bytovou.) Sel.list lX. (1910-11),č 8.
32. Matějka A. L. Bytová otázka

aIs?c(i)älniöpolitika obce. Dělník (Bud.)l.9(
33. šu'ícč Fr., Dr., Zákon [z 20. pro

since 1910, ř. z. č.242] o fondu byto

vém. Křest. organ. na r. 1912 (HradecKrálové 1911), str.5
34. Svozil J., Dělnické domkya

státní fond přibytkový. Děl. (Bud.) II.(1909-10), č.
35. [anonym], Státní fond bytový Č

pro péči o malé byty. RD. 1910-11,
799.

36. Vaněček František, Státni'fond

bšttívý pro péči o malé byty. V Praze
37. [anonym, Zařízení ku blahu

stavu dělnické o. [Domky dělnické,
útulky apod.] Kř. Děl. IlI.(1905), 151.

38. -a, Stavebníč šv4ind1v městech.Č. Kr. VII. (1905),č
39. [anonym], Stavebni spekulace

ve velikých městech. Č. Kr.(1912).c
40. Zákon daný 26. dubna 1912, ř.

z..č 86,0 stavebním právu. Ord. list

Sociologie a charita.

Praž. 1912, 67, Ord. list Bud. 1913, 57,
Ord. list Litom. 1912, č. 28, str. 64.

41. Tumpach Jos., Dr., Stavebni
“právo dle nového zákona [z26.dubna
1912, ř. z. č. 86. CKD. 1912, 7.30

42. [anonym, Mezinárodní s'ezd

pro reformu bytovou ve V1d111(vk'v5t11u
1910). Práce (Hr.) VII. (1910),č

J) Svépomoc“ tříd výrobních.
Hospodářské organisace, sdru
žení a spolky zemědělské, živ
nostenské, řemeslnické 3. děl

nické.
l. Major Důležitost or anisace a

náboženstvn. Práce (Hr.) X. (1912),
č. 12, 22.

2. Šrámek Jan, Slabiny naši širší

orřanisace9sociální. Spravedl. (kalend.)190

3. M., Svépomoc Hstavu rolnického,
řegroesl. dělnického Obnova XIII.l „_

( 4. Hit termiiller Kašpar, O svépo
mocí. asová úvaha. Naše mlád. I.

(1909), 122
5.šanonym], Rozvoj křesť.-sociálničesk svépomocí. Obnova XVI. (1910),

6. Reyl Fr ThDr., Or anisace své
pomocí. Pravda (Vid.) I. (1911), č. 6.

7. A. P.,P., Zakládejme své Iomocnéspolky, zádruhyi Nové Pr. l.(1900
1901), 44.

8. Petráň Frant., Výsledek svépo
mocí. Sel. list IV (1905-, č. 48.

9. [anonym], Svépomoc v číslech.
Nové Pr. II. (19001

Šaraalík 108., O svépomocí rcl-.nictova. eč proslovená na sjezdu

v Hradci Králové dne3524. srpna 1902.Kr. IV. (1902),č
11. Brožek Josef, Psgmozmesi samil

(O svépomocí rolnictva.) Sel. list 11.
(1903-4),č

12. [anonym],Rolnici, rychle vpřed!
(O svépomocí katol. rolnictva a jeho

Ědrligžováni) Sel. list IV. (1905-6),
13 V..,K Svépomoc rolnictva. Sel.

list V1.(1907--8,
14. (anonym, Svépomoc rolnictva

ve sdružování. Sel. Hl. XIV. (1911),
IV. č. 48.

15. Petráň Fr. Jos., Svépomoc a
sdružování (rolnictva) Sel. list VI.
(1907-8),č



Sociologie a charita.

16. Hampejs V. Možno-lí rolníků
zabezpečiti sobě doživotní důchod pro
stáří své bez obyčejného výměnku.
(Při valně hrbmadě v Hostomicích
přednesl.) Pr. Týden. II. 1883), č. 13.

17. Petráň Fr. Jos., vépomocné
organisace chovatelů dobytka. Sel. list
VI. (1907-8),č.

18.8.,J Svui k 6svému! — Vždy dle

Eravdy!) (O podporování našinců.) Jitř.
19.[anonym], Svůj k svému. [O pod

opře našinců po stráncečnárodohospodářské.] Jitř. l (1908),č.
20. Káš Methoděj, Svůj k svému!

(Z přednášky p. Methoděje Káše, velko- č
obchodníka, na svato-václavskěm trhu

Národohospodářské jedčnoty v Praze.)Zivnost. lll. (1910-11),č
21. [anonym], Rolníciz

u nepřátel! Sel. list V. (1906- č..40
2.S11up Pro'kop 0. S. B, Vzájem

nozst v novodobém sdružování. Zpr.

(2101511.všeob. sjezdu katol, Brno 1904,
23. [anonym], Učme se z dějin.

K dnešní národní i hospodářské roz
tříštěnosti. Sel. l1stVlll (1909-10), č. 29.

24. Vojtěchovský J., Ruce si po
dejmel (O svornosti mezi rolniky na
základě náboženství.) Sel. listl. (1902
1903),'č . 3.

25. Holý Prokop Praktické snahy
národohospodářské. [Organisace stavů.]
C. Záp. 111.(1910 , č. 22 nn.

26. Bulla Fr., r., 0 starých spole

čegstvech u našeho lidu. Hl. l. (1896),
27. Hradecký J. Zakládejte hospo

dářské křesťanské organisace. Křest'.
Organis. na r. 1912 (Hradec Král. 1911),

r.
28. Šamalík josef, Rolníci, braňme

se! Sel. Str. II. (1905-6) 18.
29. Burda Vojtěch, ud'mesvými!

(O organisaci zemědělské.) Sel. Str. ].
(1904-5),34 .

30. Homolka Josef, V sdružení jest
naše spasení. Sel. Hl. Ill. (1900), č. 11.

31. Cimbulka Jiří, Sedláci, sdru
žujme sel Sel. Hl. 111.(1900), č. 15

32. Včelař J., čSdružujme se! Sel.list VI. (1907-8),č
33. [anonym], Rolníci, sdružme sel

(Do eskomoravské vysočiny vůbec a

naPřibyslavsko zvlášťl) Sel. list VII.(1908- 1.
34. K)o1fdela Jos., Dr., O rolnickém

sdružování. Zpr. o lll. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 363.

825

35. Z(áruba) M. A., Rolnik k rol
níku! (O sdružování rolníků) Sel. list
.(1902-3), č. 2 n.

36. Cimbulka Jan, Ducha organi

Sačního mezi sebou (v selskémčstavu)budití. .Sel. listl. (1902--3č),
37. H-2 L., Našim rolníkům. (O2po

třebě sdružování a zálože5nrolnických. )Lid. listl. (1896-97),č.
38. -r, Organisace rolni5ctva.[Z před

nášky JUDr. Bedřicha hrab. Deyma
v Milčině o nutnosti organisace rol
nické.] Sel. list IV. (1905-6,) č. 21

39. Zbynický V., Význam organi
sace (rolnické). Sel. list llI. (1904-5),

27.
40. Orlický František, Rolnicko

sociální úvaha. (O potřebě organiso
vání rolnictva.) Sel. list ll. (1903-4),

_!

nekupujte č 7
41. Hervert Josef, Důležitost ho

spodářskéhso sdružování. Naše mlád.ll. (1910),8
42. Šamalík Jos., Nejbližší cíle or

ganisace rolnické. První morav.-slez.
sjezd křest.-soc. na Velehr. 1899,str. 43.

4.3 L. K., Naše snahy. (Proti velko—
kapltalistům a sociálním demokratům
je nutna odborná organisace stavovská
a společná všech stavů organisace po
litická.) Sel. list lV. (1905-6), č. 32.

44. -sek, rolník ze Strmilova, Sta
vovská organisace rolnická. Sel. Hl.
ll. (1899), č. 10.

- 45. [anonym], Co nám (rolníkům)dá na e stavovská organisace? Sel.
Hl. IX. (1906),č . 5.

46. Pavlik--Sychra V. Bol., Prospě

ch z organisace stavovské. Sel. Hl.(1904),č .
Vl47.Máča11Petr, Úkoly hospodář
ských družstev. Sel. Hl. IV. (1901),20.

48. Šafránek František, o úkolech
odborové organisace rolnické. Zpr.

31V. všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910,2.
49. V. P., Několik slov o spolčo

ě'ámlse rolnictva. Sel. listl. (1902-3),
50. Elsnic Jos., O společenstvech

zemědělských. Zpr. 0 H.všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 267.

51. %anonym,,Zemědělskáspolečenstva. el list II. (1908-9,c) .6.

52. [an qnym],IIlHospodářská společenstva. C. Kr. [. (1901), č. 49.
53. [ar_1onym],IO družstvech rolni

ckých. Lid. list. I. (1896-7),č



826

54. Dostál Ant., O zájmových spole—
čenstvech rolnických. V Ratiškovicích
přednesl . . . Sel. Hl. VI. (1903), č. 5.

55. -a, Jak se mají rolnická s ole
_čenstva uvésti_v život. Katol. is

1902, č. 132; C. Kr. IV. (1902), č. 2 .
' 56. [anonym], Nedostatky hospodář
ských Společenstev v Cechách. Sel. Hl.
VII. (1904), č. 23.

57. -bel, Reforma společenstevniho 1905
zákona. Sel. list VI. (1907—8),č. 34

58. anonym], Zákon o zájmov'ch
spole enstvech zemědělských v e
chách. Sel. Str. II. (1905-6), 49; Sel.
list. IV. (1905-6), č. 10.

59. [anonym], Učel hospodářsk'ch
společenstev a zemědělství vůbec. el.
list IX. (1910-11), č. 32,

60. Petráň Frant., Ukol našich ho
spodářských společenstev. Sel. list VII.
(1908-9), č. 39.

61. Kosínka Robert, Z úvah českého
rolníka. (O snahách rolníků křesťan
ských) Sel. list ]. (1902-3), č. 3.

62. Hlaváč M., Slovo k našemu rol
niku. (O snahách křesť. rolníků.) Sel.
list [. (1902-3), č. 3.

63. Adámek J. V., K naši organi
sační činnosti (zemědělské) Sel. Str.
lll. (1906-7), 20.

64. Sladký Volfgang, Naše sdružo
vání a čeho nám třeba. Sel. Str. II.
(1905-6), 67.

65. K—í,Organisace hospodářská do
brovolná a povinná. Vést. zem. III.
(1911), čís. 3.

66. D., Organisace rolnictva. (0 spo—
lečenstvechdobrovolných a závazných)
Sel. list IV. (1905-6) č. 36.

67. [anonym], ucene Spolčování
rolnictva. č. Kr. II. (1900, . .

68. [anonym , Nucená hospodářská
společenstva. [ nění návrhu zákona.] Č.
Kr. Ill. (1901), č. 36

69. [anonym], O závazných druž
stvech rolnických. ( eč posl. Stojana

rěa říšské radě 1901.) C. Kr. III. (1901),. 51.
70. Horáček Cyrill, Dr., O závaz

ném sdružování rolnickém. ( eč při
schůzi Katol.-polit. jednoty v Janovi
cích r. 1902) . Kr. IV. (1902), č. 26.

71. -a, Závazná zemědělská spole
čenstva. C. Kr. IV. (1902), č. 4.

72. [anonym], Zákon (z 27. dubna
1902) o zřizování závazných společen

ätöev zemědělských. Přít. lidu H.(1902),
73.[anonym], Úvaha sedláka o osnově

zákona nastávajících závazných spole

Sociologie a charita.

Šenzstev zemědělců. "Sel. Hl. VII. (1904),4
74. Kovář Václav, Duch závazných

zemských společenstev. (O duchu kře—
sťanské účinné lásky v nich.) Sel. Str.
I. (1904-5), 3.

75. anonym], O závazných hospo
dářskych společenstvech. Selské knih.
rolnických přednášek sv. 1. V Brně

76. Flkejzl Jos., Aby bylo jasno!
„Právu Lídu“ odpovídá F. 7. (Oza—
vedení závazných hospodářských spo
lečenstvech.) Sel. list V. (1906-7), č. 24.

77. Fíkejzl Jos., Sem s nucenými
(společenstvy zemědělskými! Sel. list
V. (1906-7). č. 15

78. Sacques Dom., Závazná spo
lečenstva rolnická. Katol. záb. a pouč;
listy 1912, 38.

79. Sedláček Frant., Zemědělská
okresní společenstva. Děl., Nov. VII.
(1897-8), 100.

80. -a, Nezdary rolnických družstev.
č. Kr. IV. (1902), č. 25.

81. [anonym], Soud nad hos odář
stvím agrárníků. Sel. Str. III. (l 7),

82. (Fikej)zl (Jos.), Agrární hOSpo
dářství v „Ustřední Jednotě hospo
dář. společenstev.“ Sel. Str. IV. (1907—
1908), 55.

83. -z-, Ruce pryč, jasné účt a po
řádek! (Proti agrárníkům) Sel. ist VIII.
(1909-10), č. 42.

84. [anonym], Ven z přítmí, aneb
agrární strana v nedbalkách. Sel. list
VIII. (1909-10), č. 44.

85. -z-, Ven s účty a protokoly do—
zorčí rady (agrárních sdružení). Sel.
list VIII. (1909-10), č. 43.

86. [anon m], Vstříc nové práci.
(0 „Hospod řském sdružení českých
křesťan. zemědělců pro král. české“.)
Sel. Str. IV. (1907-8), 162.

87. [anonym], Proč zřizujeme Ho
Spodářské sdruženi křesťanskýchzemě
dělců a jeho odbočky a skupiny na
venkově? Sel. list VII. (1908-9), č. 8.

88. Stanovy Hospodářského sdružení
českých křesťanských zemědělců pro
království české. Sel. Str. 1V.(1907-8),
165; Sel. list VI. (1907-8), č. 50.

89. [anonym], Významná událost.
(Založení katol. „Zem. Svazu českých
hospodář. družstev a společenstev pro
král. české“ 12. dubna 1909 na sjezdu
v Praze.) Sel. list VII. (1908-9), č. 30.

90. Adámek Josef V., Konečně —
však jest již věru čas! (O nutnosti



Sociologie a charita.

„Svazu katol. zemědělců“.) Přít. lidu
11. (1902), 41.

91 [anonym], Náš Zemský Svaz
[českých hOSpodářských družstev a
společenstev] u cile. Věst. zem. II.
(1910), č 1

93. [anonym], Knaším novým úkolům !
(O zemském svazu českých hospodář
ských družstev a společenstev v král.
českém) . Kr. XI. (1909), č. 19.

93. Ševčík v., Hospodářské sdružo
vání a naše selské zájmy. ( ec na
zem. sněmu morav. 18 1'1nora 1910.)
Sel. Hl. XIII. (1910), č. 22.

94.[anonym], Zemská družina země
gagg . []eji účel) Sel Hl. XIII. (1910),

95. anonym], Zemědělská družina

(na oravě) skutkem. Sel. Hl. XIII.1910), č 88.

96. [anonym], Valná hromada ,,Zemského Svazu eských hospodářských
družstev a společenstev ro král. če
ské“ [r. 19101.Věst. zem. ] . (1910,č. 4.
.97. [anonym], Společný nákup ho

spodářského Sdružení. Věst. zem. II.
(1910), č. 12.

98. [anonym], Za hospodářské po
vznesení křesťanského lidu. Založení
a valná hromada „Hospodářsk ho sdru
žení křesťanských zemědělců pro král. č
české“ v . Budě ovicích r. 19081 Sel.
list VI. (1907-8), . 48.

99. [anonym], Výkaz odboček H(o
spodářského) S(družení dle stavu 15.
srpna 1909. Věst. zem. .(1909), seš. 9.

100. -a, Rolnická družstva v král.
českém. Č. Kr. II. (1910), č. 25.

101. [anonymc], Pokyny, jak si počinati při zaklá ání odboček a skupin
„Hospodářského Sdružení českých kře
sťanských zemědělcu pro království
české“ v Praze. Sel. Str. IV. (1907-8),
173.

102. Organisační řád odboru pro po
jištění dobytka při Hospodářském Sdru
žení českých křesťanských zemědělců
pro král. české. Věst. zem. I. (1909),
č. l. a 2., str. 9.

103. |anonym], Důležitá připomenutí
pro hospodářské spolky a hos odáře
o styku s radou zemědělskou. el. list
VI. (1907-8), č. l.

104. [anonym]. Důležitá připomenutí
pro hOSpodářské spolky a hOSpgdáře
o styku s radou zemědělskou. Zádo
sti k radě zemědělské. Věst. zem. I.
(1909), č. 6. a 8.

105.[anonym], Valná hromada ,,Zem
ského Svazu českých hOSpodářských

827

družstev a společenstev pro král.české“
(o Velikonocích 1910 v Praze). Sel.
list VIII. (1909-10), č. 28.

106. [anonym], Valná hromada Ho—
spodářského Sdružení českých křest.,
zemědělců pro království české [IS. až
15. srpna 1910 vPříbrami]. Vést. zem,
ll. (1910), č. 8.

107. [anonym] Třetí řádná valná
hromada Zemského Svazu hospodář
ských družstev a společenstev (29_
června 1911 v Praze). Věst. zem. III.
(1911), č. 7.

108. Ě, Zemědělské syndikáty veFrancii. . Kr. II. (1900), č. 32.
. 109. [anonym], Selská organisace ve
Svýcarech. Sel. list III. (1904-5), č. 19.

110.Drápalík Ant. B., Malorolnictvo
a naše spolky. Spol. Listy, příl. Děl.
Nov. IX. (1899-1900), V., 18.; XI. 41.

111. Homma F., Hnutí malorolnické.
Naše Zádr. I. (1912), č. 2. .

112. -ek, ]e nutna stavovská organisace katolických domkářů,chalupn ků
a zemědělských dělníků? Naše Zádr.
I. (1912), č. 10.

113. Světlík, Organisace zeměděl
ského dělnictva a otázka domkářská.
(Referát na Vl. sjezdu křest.-sociálním

v ('ZJlomouci.) Naše Zádr. I. (1912-13),0
114. [anonym] Organisace dělnictva

zemědělského. Přít. lidu III. (1903), 129.
115. [anonym], K organisaci země

dělského dělnictva. Sel. list IV. (1905
1906). č. 50.

116. —l., Organisace zemědělského
dělnictva. [Připojen „Správní řád od
boru zemědělského dělnictva“, zříze
ného přl „Všeodbon sdružení křest.
dělnictva“ v Hradci Králové.] Práce
(Hr.) 111.(1906), č. 29

117. [anonym], Org nisace zeměděl—
ského proletariátu. . Kr. VIII.(1906),
č 34.

118. [anonym], Dělnictvo zeměděl
ské a ieho organisace. (Dle „Budou—
cnosti“.) Práce (Hr.) V. (1908), č. 33.

119. [anonym], Or anisace země
dělského dělnictva. ráce (Hr.) V.
(1908), č. 38.

120.Šťastný-Pražský v., Selské če
ledi a pracovníkům v hospodářství
vůbec něco k úvaze. (O organisaci na
základě odborovém) Sel. list IV.(1905
1906), č. 50.
_121. [anonym], Naše čeleď & Vše

odborové sdruženi. Práce (Hr.) 111.
(1906), č. 7.



8,28 Sociologie

_,122. Boubín, Organisace zeměděl—
ské mládeže. Dor. lil. (1911 , č. 16.
“' 123.'Kaňourek Antonin, významu

organisace mládeže ve hnuti rolni
ckém. Zpr. 0 V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Král. 1910, 226.

124. Triimmel V., Nové stanovy
městské čelední pokladny v Praze.
Rozhl. o lidum. 1902, 20.

125. anonym], Zakládejme hospo
dářskě či selské besídky. Sel. Str. 11.
(1905-6), 66.
- 126. Stanovy (vzorné)'Hospodářské
Besidky. Sel. list V, (1906-7), č. 41.

127. Stojan Fr., Zivnostenská Orga
nisace. Hl. 1904, 32. ' „

128.-Dr., K organisaci českého živ
nost-nictva ve Vídni. (O její potřebě &

gyzätöamu.) Pravda (Vid.) 111. (1910),
- 129. [anonym], Vzhůru k soustavné

- 130. P. P., (upravil z „Praesides
Korrespondenz“), O nutnosti organi
sace živnostenské. RD. 1909-10, 781.

131.Fait Antonín, Svépomoc a pod
půrná akce maloživnostníků. Zpr. o V.

ggob. sjezdu katol., Hr. Král. 1910,
_132. Fait Ant., Svépomoc a pod

půrná akce maloživnostníků. (Reč na
sjezdu českosl. katolíků v Hradci Krá
lově r. 1909.) Obnova XV. (1909), č 37.

133. [anonym], O nemocenských po
kladnách při společenstvech. (Hlas
z kruhů živnostenských) Pr. Týden.
111. (1884), č. 51. „
- 134. [anon m], Cinnost dobrovol

ných a nucen ch organisací živnosten—
ských. Živn. u. (1910-11), č. 3.

135.Zbíral Frant., O společenstvech
průmyslných a jejich vlivu na stav
menšího průmyslu. (Na občasné valné
schůzi Katol.-politickě jednoty pro
král. české dne
v Humpolci promluvil.) Pr. Več. Nov.
II. (1889), č. 58.
_—136. Dvorský Václav, O společen
stvech živnostenských. Zpr. o ll. všeob.
Sjezdu katol., Praha 1898, 259.

137.Peške Ferdinand.,0 družstvech
maloživnostenských. Zpr. o ili. všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 236.
_'138. [anonym], Základy nové orga—

nisace živnostenských společenstev.
(Článek odborný) Maloživ. !. (1908-9),]. 69
_139. Maysl A., ]UDr., O živnosten

ských družstvech úvěrních. Živn. Ill.
(1910-11), č. 8.

14. července 1889 p

a charita.

140. [Drápalík Ant.], živnostenská

Évěrní družstva. Maloživ. V. (1913),2
'141. Váša K., komisaři živnosten

ských společenstev. Živn. III. (1910-11),
l

142. Hošek Method., Nákupní a vý
robní družstva řemeslná a živnosten
ská. První morav.-slez. sjezd křest.
soc. na Velehr. 1899, 59.

143. [anonym], Dobročinná zařízení
pro živnostenský dorost. Lidum. II.
(1913), 53.

144. H. V., O podporování malých
živnosti zemí a státem. Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 197.

145. Jedlička josef, Zemský jubi
lejní živnostenský fond. Děl. Nov. VllI.
(1898-9), 67.

14 P. R., Zemská akce živnosten—
ká 'Č hách.Z' ot.111. 1910-11

grtzžstevní práci. Maloživ.“lii. (1910-11), Š" „(f ec ) “'" s ( ),147. Typlt Martin, Organisace živ
nostníků na základech křesťanských.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910, 153._ „

148. [anonym], Zivnostenská orga
nisace křesťansko-sociální. Zivnost. II.
(1910-11), č. 12.

149. Topol, jest nutno živnostnictvu
organisovati se pod praporem křesťan.
socialismu či ne? Maloživ. 11.(1909
1910), č. 2.

150 Hadáček Frt. B., Ne slova,
ale skutky. [O katol. organisaci živ
nostenské a 0 tisku.] Maloživ. Ill.
(1910-11), č. 7. .

151. Havlík Jos., Proč a k čemu
[založeny mistni odbory katol. živnost
nikü]? Maloživ. lil. (1910-11), č. 6.

152. [anonym], Spolek křesťanských
knihtiskařů [na Moravě]. Křest. Děl.
Xi. (1912-13), 92.

153. [anonym], V jakém směru třeba
racovati zvláště? (0 „Sdružení če

ských katolických živnostníků pro král.
české“ a o „Hospodářském sdružení
křesťanských zemědělců pro Cechy“.)
Hospodář roč. 1. (1908), č. 12.

154. [anonym], Co jest a jaký účel
má Sdružení českých katolických živ
nostníků. Maloživ. IV. (1912), č. 10.

155. [anonym], Kdo může býti čle
nem Sdružení katol. živnostníků v krá
lovství českém. Maloživ. I. (1908-9),

156. Podpůrný řád pro členy Sdru—
žení českých katolickych živnostníků.
Právo (Kl.) V1. (1912), č. 29.



Sociologie a charita.

157.
členy
živnostníků. Jítř. VI. (1912), č. 32.

158. jednací řád podpůrného iondu
při Sdružení čes. katol. živnostníků
pro král. české se sídlem v Praze,
jednohlasně přijatý na valné hromadě
dne 26. března 1911. Maloživ. [II. (1910
1911). č. 7.

159. Jednací řád podpůrných fondů
Sdružení čes. katol. živnostníků pro
král. české. Maloživ. IV. (1912), č.8-9.

160. [anonym], Valná hromada Sdru
žení českých katolických živnostníků
[28. února 1909 v Praze]. Maloživ. !.
(1908—9), 41.

161.[anonym], Řádná valná hromada
Sdružení českých katolických živnost

113112)[ö.öbfäzna 1910]. Maloživ. II. (1909), . .
162. [Pikl R.], Řádná valná hromada

Sdružení českých katol. živnostníků
pro království české [26.března 1911].
Maloživ. IlI. (1910-11), č. 6.

163. Jedlička Josef, Řemeslnicko
živnostenský sjezd v Budějovicích. Děl.
Nov. VI. (1896-7), 69.

164. [anonym], Siezd řemeslnictva
a živnostnictva z Morav a Slezska

(čr.213903v Kroměříži). Č. r. v. (1903),

anonym], Podpůrný řád pro

.165. [anonym], Z hnuti křesťansko- 18
sociálního živnostnictva na Moravě.
Maloživ. V. (1913), č. 1.

166. Sychra P. (Pavlík-Sychra V.
Bol.), K sdružování slovanského živ
nostnictva. Zivnost. lIl. (1910-11), č. 1.

167. Hatlák Vlad., Práce chorvat
ského živnostnictva. Živnost. 111.(1910
1911), č. 4.

168. g., Organisace mládeže živno
stenské. Práce (Hr.) IX. (1912), č. 21.

169. [anonym], Zakládání družstev
ních elektráren v království českém.
Sel. list IX. (1910-11), č. 27.

170.Janovský František, Práce kře
sťanstvím posvěcená a svatí patronové
její. [Uvod. I. echy. Dokonalý život
křesťanský podstatou jejich. II. Svati
patronové řemesel a umění. III.Neblahě
zrušení cechův. IV. Adolf Kolping, za
kladatel a generální předseda katoli
ckých tovaryšů. V Telči1895.] Viz str.
128. S č 12.

171. Dostál Al., Cechy řemeslnické.
Dělník (Br.) 1894, č. 14.

172. [anonym], Vliv cirkve na nej—
starší organisace řemeslnickě. [Výňatek
z díla Zikm. Wintra „Dějiny řemesel.

družení českých katolických 1

829

aocöbchoduv Čechách“.l Rozm. 1. (1908).
173. xy, Cechy ve středověku. Več.

Nov. IV. (1891). č. 68.
174. Pokorný Frant., O starých fa-

dech v řemeslech čili o cechovnictví..
ve středověku (Z rukopisu Frant. Po.
komého podává B. Hakl) Pr. Týden.
II. (1883), č. 52.

5. [anonym], Cechovní organisace
v echách. Maloživ. III. (1910-11),ö.3.

176. Dostál Alois, Cechy řemeslni—
ckě a jejich dobré vlastnosti. Vls. 1911
1912, 143. '

177. Janovský Frant., Z doby, kdy-
řemeslo mělo zlatě dno. [Cechy ře
meslnické, jejich znaky, korouhve, sv.
patroni.] ŠkBSP. 1893, 53; :. 1894, 21.

178. Hálek Vlastimil, Z kulturních
dějin řemesel. Výsad cechu obuvni
ckého v Pacově a v áboře z r. 1587
a 1627. Děl. Nov. IX. (1899-1900), 66.

179. Mráček Kar. Boh., Na jakém
základě kvetli bývali cechově řemesl
ničtí ? Bl. 1884, 119.

180.Schindler Jos., Dr. Nábožensko
mravní význam cechův při českém
sklářství a obchodu se sklem. ČKD.
1883, 199.

181. Hálek Vlastimil, Význam sta-„
rých cechů pro život křesťanský. Obr.

90, 40.
182.Dostál Alois, Slavnost přenášení-í

pokladn cechovní. (Vzpomínka na lepší
časy.) r. Týden. I. (1882), č. 4.

183.Dostál Al., Cechovní podstavce._
Kulturní črta z minulosti. Sbor. Hist.
kr. XII. (1911), 220.

184._Stejskal Václ., Kolping a jeho.
dílo. CKD. 1891, 12.

185.Janovský František, Adolf Kol
ping, zakladatel ]edno katol. tovaryšů.
Obsaženo ve Spise „ tvero vzorů kře-.
sťanského života“. Nákl „Děd. sv. Cyr.
a Meth.“ na r. 1896. V Brně 1896.

186. -l, Kolping a zřizování jednot
dělnictvem. Děl. Nov. II. (1892-3), 35.

187. F. H., K organisaci stavu ře
meslnickěho. Lid. list I. (1896-7), č. 15.

188. Jednoty katolických řemeslníků„
jinochů a mužů. (Potřeba, užitečnost a
zakládání jich.) Ord. list. Praž. 1891,109.

189.Žižka Václ.,Tovaryšské jednoty.
Besídka záb. a pouč. [při].Pr. Týdenď
I. (1887), 149.

190. Koželuha Frant., O spolcích
tovarvšských. Zpr. o ]. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 259.

191. [lanonym], Bratrstvo tovaryšftřemesln ckých. Bl. 1852, 25.



830

192.,Štancl Augustin, Dr., Katolické
tovaryšské spolky. Věst. jedn. brn.
duch. V1. (1913), 11.

193. [anonym], Jubilejní slavnost
Jednot katolických tovaryšů v Praze.
Děl. ov. Il. (1892-3), 61.

194. [anonym], Jubileum 501etěho
trvání Jednoty katol. tovaryšů vPraze.
N. L. XL (1901-2), č. 52.*

195. -1-, K padesátiletému ubíleu

Jžadnoty katolických tovaryšů [v raze].tol. Listy 1902, č. 223 nn.
196. Vaněček Fr., Sesté desítiletí

ednoty katol. tovaryšů v Praze:1902-12.
ubilejní pamětní Spis. V Praze 1912.

197.Jiroušek T. J., Kjubileu 601etého
trvání Jednoty katol. tovaryšů v Praze.
Vzpomínka na Antonina Špoutila. N. L.
1911-12, č. 37.

198. Spolek katolických tovaryšů
\! Paříži. Ord. list Praž. 1905, 91.

199. J. H., Dělnictvu tkalcovskému
-a soukenickému po vlastech českoslo
vanských na uváženou. (O zřizování
“řemeslných společenstev.) Lid. list I.
(1896-97), č. 20.

200. J. V., obchodník v Praze, Kato

löiclä organisace učňů. Č. Kr. IX. (1907),
201. -r, UtuIny pro učně. Obr. XIV.

(1898), 36.
202. Pokorný Václav, Zřiďmeútulny

.pro učedníky. Příspěvek k řešení so
ciálni otázky. Obr. XV. (1899), 356.

203.K[opa1] P[etr], Johanneum. Vych.
III. (1887-8), 267.
' 204. Waldmann Frant., Johanneum,

ústav pro v chování, vzdělání a za
opatřováni u edníků v Praze, aneb po
kyn rodičům, kteří z venkova syny své
na učení posílají do matičky Prahy.
16. Děl. I. (1903), 2.

205. Waldmann Frant., ohanneum,
iútulna pro učně v Praze. ř. Děl. IV.
(1906), 120.

206. [anonym], Z Johanneum, ústavu
,pro vzdělání a zaopatřování učedníků 284
v Praze. N. L. XII. (1902-3), č. 24.

207. [anonym], Oslava dvacetiletého
trvání „Johannea“ a jeho zakladatele
vldp. Jana L. Vlka. N. L. XVIII. (1908
1909), č. 5. ,
' 208. -á-, Utulna pro české učně a

“tovaryše ve Vídni. Děl. Nov. 11.(1892
1893), 231.

209. [anonym], Katolická útulna pro
české učně ve Vídni. Sel. list VIII.
»(1909-10), č. 51.

*) Srv. též výše str. 574, č. 11.

Sociologie a charita.

210.[anonym ,Katol.útulna pro české
učně ve Vídni. lád. Il. (1909-10), č. 12.

211. [anonym , Katolická útulna pro
české učně ve ídni. Pravda (Vid.) III.
(1910), č. 36.

212. [anonym], Zakláde'me učedni
ckě besídky. Maloživ. II. (1 -10), č.3.

213. [anonym], Učednickě besídky.
Maloživ. I. (1908—9),43.

214. [anonym], Učednická besídka.
Korr. KD. 1908, 65.

215. Reichelt V. V., Učednické be
sídky. Přednáška proslovená výměsíci
září 1908 na Král. Hradčanech. C. Učeň
]. (1908-9), 13.

216. [anonym], Besídky nedělní pro
řemeslnické učně jinde a u nás. Katol.v

%isty 111.(1899), č. 31; c. Kr. 1. (1899),. 5
217. Vzorné stanovy učednické be

sídky. Maloživ. II. (1909-10), č. 4.
218. [anonym], První sjezd katoli

ck 'ch jednot [tovaryšů, jinochů a mužů]
v raze 12. srpna 1895. Več. Nov. VIII.
(1895), č. 94.

219. J. T. J., Krajinský sjezd Spolků
katol. tovaryšů a jednot katol. jinochů
a mužů v Č. Budějovicích. .Děl. Nov.
IV. (1894-5), 169.

220. anonym], Význam katol. Spolků
dělnických. C. Kr. XII. (1910), č. 22.

221. [anonym], Z řeči prof. Dra.
Becka, pronesené na křesťansko-so

ciálním kursu ve Vídni [1899 0 asso
gigacidělnictva]. Nové Pr. . (1899-1900),

222. Holý Jan Nep. Jos., Blahodárná
působnost katol. dělnických spolků
v Německu. Spol. Listy, příl. Děl. Nov.
VI. (1896-7), VIII., 30; IX. 33.

223. Barturě Raelph, Dr., Katolické
spolky dělnické v Mnichově. Děl. Nov.
I. (1891-2), 120.

224. Vrba Rudolf, Maji býti dělnické
spolky katolické čili nic? RD. 1901,

225.[anonym], Názor biskupa o uniích
severoamerického dělnictva. N. L. XII.
(1902-3), č. 35.

226. Hradeck J., Svépomocná do—
bročinnost křes . dělnictva vČechách.
Maloživ. II. (1909-10), č. 7.

227. Hradec ' J., Svépochná do
bročinnost křes . dělnictva v Cechách.
Sel. list VIII. (1909-10), č. 35.

228. [anonym], Svépomoc dělnictva.
(O Všeodborovém sdruženi křest. děl—
nictva pro král. české v Hradci Král.)
Přit. lidu III. (1903), 58.



Sociologie a charita.

229. Hradeck J., Svépomocná do
bročinnost křes . dělnictva v Čechách.

Éůsobení Všeodborového sdruženířesť.dělnictva v Hradci Král. 1902-10.]
Jitř. IV. (1910), č. 15.

230. [anonym], Organisace křesťan
ských spolků dělnických. Pr. Več. Nov.
III. (1890), č 91 nn.

231. [anonym], Katolická církev a
„rytíři práce“. (Projev kard. Gibbonse
a kard. Manninga o tomto obranném
severoamer.
Týden. V1. (1887), č. 15.

232. anonym], Odborové hnuti. Nové
Pr. ]. 1899-1900), 9.

233. anonym], Odborně-spolkové
hnutí. řeči prof. Dr. Pz'epra. Nové
Pr. I. (1899-1900), 92.

234.Šup Prokop o. s. B., Odborové
sdružování. První morav.—slez. sjezd
křest.-sociál. na Velehradě 1899, 65.

235. Horský Rud., Dr., Odborové

Šgružování. Děl. Nov. IX. (1899-1900), č
236. Bastl J., O nutnosti křest. od

borové organisace. Práce (Hr.) IV.
(1907), č. 8.

[anonym], Prospívá-li odbor.
organisaci nátěr politický? Práce (Hr.)
IV. (1907), č. 29 n.

238. Myslivec V., Odborové spolky
dělnické. Lid. list. IV. (1899-1900), 81.

239. [anonym], K odborové organi—
saci. Nové Pr. I. (1899-1900), 25.

. -c (V. Myslz'vec), Odborové

Špolky dělnické. Lid. list V. (1900-1),11.
241. anonym], Odborová organisace.

Nové r. II. (1900-1901), 19.
242. [anonym], K hnutí odborovému.

(Různé hlasy a názory o něm.) Nové
Pr. II. (1900-1901), 127.

243. Holý Prokop, Spolky dělnické
a sdružení odborová. [Případ z pasto
race. Dle „Pastor bonus“ XIV. 3.] RD.
1902, 218.

244. Šrámek Jan, Odborové sdru
žení dělnické! Zpr. o III.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 196.

245.Fikejzl-Krounsky ] os., Dělnické
hnutí a odborové organisace. Soc. kal.
II. (1907), 134.

246.[anonym], Odborová organisace.

Záp. [. (1908), č. 10

nisace křest.-soc. dělnictva. Zpráva

Křest. organis. I. (1907), 55.

Č247. Jukl Fr., Odborová organisace.
0248.jílek jos., Úkolybdborově orga

0 V. všeob. sjezdu katoL, Hradec Král.
1910, 103.

249. Voňavka Jos., P., Pojem a vý
znam odborové organisace. Práce (Hr.)
IX. (1912), č. 48.

250. Videns, K odborovému sdružo
vání u nás. Praktický návod. Lid. list
V. (1900-1901), 37.

251.[anonym], Katoličti dělníci, sdru—
žulte se ve své vlastní organisaci! C.
Záp. III. (1910), č. 46.

252. g., Odborová výchova naší děl

nick8é mládeže. Práce (Hr.) IX. (1912),. nspolku dělnickém) Pr. č 1
253. [anonym], Hnutí odborové v kře

sťansko-sociálním táboře českoslovan
ském. Spravedl. (kalend.) II. (1903), 54.

254. [anonym], Naše [katolické] od
borové organísace.(Které existují.) Sel.
list X. (1911-12), č. 23.

255. . M., Křesťansko-sociální od
borové sdružení. [Jeho obrana proti
sociál. demokratůmj Katol. Listy 1902,

25
. 256.[anonym], Sdružuime se! (0 vše

odbor. sdružení křesťanského dělnictva.
v Hradci Králové.) Přít. lidu 111.(1903),
146.

257. F. M. Ž., Všeodborové sdružení,
jeho vývoj a význam. Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 1. ,'

258. Urban, Ukol všeodborového
sdružování křest. dělnictva. N. L. XII.
(1902-3), č. 26.

259. [anonym], Dělnické odborové
spolky. (Ukoly všeodborového sdru
ženi křest. dělnictva českého.) N. Věk
IV. (1910-11), č. 21.

260. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva českého.
N. L. XIII. (1903-4), č. 23.

261. [anonym], Všeodbor. sdružení

lšřesťanského dělnictva. jitř. IV. (1910),46
262. Maštalíř Jan Křt., Všeodbo

rové sdružení křest. dělnictva českého.
N. L. XIV. (1904-5), č. 11.

263. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva. Maloživ.
III. (1910-11), č. 2.

264. [anonym], Poučení o Všeodbo
rovém sdružení křest. dělnictva. Ob
nova X. (1904), č. 42. (Příloha)

265.[anonym], Organisace odborová.
(Všeodborové sdružení křesťan. děl
nictva.) Právo (Kl.) I. (1906-7), č. 35

266. anonym], Spolkový řád na rok
1903 „ šeodborového sdružení křest.
dělnictva pro království české“, při
jatý ve valné hromadě dne 25. ledna
1903. Obnova IX. (1903), č. 7.



832

267. [anonym], Stav všeodb. sdru
žení křesť.dělnictva českoslov. Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 33.

268. [Svatek Fr.], Sociální pokrok
křesťanského dělnictva. [O činnosti a
stavu Všeodborového sdružení křest.
dělnictva v Cechách za rok 1907.] Kř.
Děl. V1. (1908), 123.

269. Hradecký J., V předl Deset
let práce Všeodborového sdružení
křesťanského dělnictva pro království
české se sídlem v Hradci Králové.
Práce (Hr.) X. (1913), č. 10 a 11.

270. [anonym], VII. řádný sjezd de
legátů Všeodborového sdružení křest.
soc. dělnictva českoslovanského (21.
srpna 1910 v Brně). Pravda (Vid.) III.
(19I0), č. 34. (Dle „Hlasu“.)

271. [anonym], Sjezd delegátů Vše
odborového sdružení [v Brně 1912].Bu
douc. 1912, č. 37.

272. Kyjovský Václ., Dr., Sjezd Vše
odborového sdružení v Brně [1912].
N. Věk V. (1911-12), č. 60.

273. ukl Frant., O říšském svazu
českos ovanského organisovaného děl
nictva [katol.] v Rakousku. Zpr. 0 V.
väeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910, 99.

274. [anon m], Hnutí odborové
v Německu. ové Pr. 11.(1900-1), 113.

275. K., Odborová organisace křest.
dělnictva v Německu. N. L. XV. (1905
1906), č. 39.

M., Křesťanské odborové spolky276.
v Německu. ech 1904, č. 198.

277 B., Křesťanské Spolky odbo
rové v Německu r. 1909. Děl. (Bud.)
11. (1909-10), č. 10.

278. Encyklika papeže Pia X., „Sin
gulari quadam“ z 24. září 1912 o od
borov. sdruženích katol. a smíšených
v Německu. (Ceský překlad.) Acta cu
riae Brun. 1913, 0.

279. Soldát Alois, Dr., Encyklika
„Singulari quadam“ a otázk křesťan

Šlššrch spolků odborových. KD. 1913,
280. [anonym], Soc.-dem. odborové

Spolky v Německu. Lid. list V. (1900
1901), 17.

281. janonyml, Angličtí a němečtísociáln demokrati o spolcích odboro
vých. Nové Pr. 11.(1900-1901), 4.

282. [anonym], jubilejní konference
českého dělnictva. Děl. Nov. 11. (1892
1893), 33.

283. Šlosar Václav, Před prvním
sjezdem českoslovanského katolického
dělnictva. Děl. Nov. 111.(18934), 188.

Sociologie a charita.

284. J. T. J., Volné slovo k prvnímu
sjezdu katolického dělnictva českoslo-.
vanského. Děl. Nov. III. (1893-4), 79."

285. J. T. J., Prvni sjezd katol. děl—
nictva českoslovanského. Děl. Nov.
IV. (1894-5), 10.

286. Horský Rudolf, Dr., a Jirou
šek Tom. J., Protokol prvního sjezdu
katolického dělnictva českoslovan
ského, kterýž dne 8. a 9. září 1894;
konán byl v Litomyšli. V Praze 1895..

287. Koleš Vilém, Vzpomínka na.
sjezd litomyšlský. Spravedl. (kalend.)
I. (1902 , 39.

288. ižka Václav, Zemský sjezd
katol. dělnictva českého. Děl. Nov. V.
(1895-6), 145.

289. . T. ., K prvnímu sjezdu dele
gátů katolického dělnictva českoslo
vanského. Děl. Nov. Ill. (1893-4), 225.

290. Žižka Václav, Sjezd delegátů
katol. dělnictva německého v Rakou
sku. Děl. Nov. V. (1895-6), 74.

291. Žižka Václav, Zemský sjezd“
delegátů katolického dělnictva v Ce
chách. Děl. Nov. V1. (1896-7), 17.

292. [anonym], I. zemský sjezd de
legátů katol. dělnictva českého v Praze
(27. a 28. září 18%). Horn. listy !.
(1896-7), 10.

293. Holý jan Ord. Praem., Katol.
dělnické spolky v Bavorsku. Svaz katol.
dělnických spolků. Spol. Listy. 1899, 36.

294. Alexíus, Dr., Sjezd dělnických
spolků katolických jihoněmecka. Děl.
Nov. VI. (1896-7), 28. ,

295. ,,]osefeum", Ustřední spolek
dělnictva a služebnictva pod ochranou
sv. joset'a v Praze. Ord. list Praž.'
1891, 110; Ord. list Bud. 1891, 155. _
, 296. Stanovy spolku „JOseteum“,

Ustřední Spolek dělnictva a služeb
nictva pod ochranou sv. Josefa. Bl.
1891, 184.

297. [anonym], O dělnické organi
saci americké: „Industrial Workers of
the World“ (směru anarchistického).
N. L. 1911-12, č. 46.

K) Spolky spořitelní, záložny
Raiffeisenovy a konsumy.

1. Kroiher Frant.
záložní Spolky. Věst.
259

an, Spořitelní a
D. IV. (1903-4),

2. [anonym], Peněžní ústa a ob
čanstvo. (O jejich úpravě a n pravé.)
Katol. záb. a pouč. listy II. (1903), 22.



Sociologie

xy, Okresní záložny hospodářské
v Čechách. (Bilance jejich za r. 1910.)
Sel. lístl. (1911-12), č. 15.

4-ý, Spořitelnya církev. Věst. zem.lll.(1911) 10.
.'-a.

Č. 5Kr.
6. —a,Státní dohled na spořitelny.

č. Kr. '1. 1899, č. 13.
7. [anonym], Kdo byl původce zasta

vilžozzroispoĚitellen v-Rakousku.

a charita. 833

23. Kyjovský Václav, Dr., Odpověď
sociálním demokratům ve věcech zá
ložny Svatováclavské. (S dodatkem:
„V těžkých chvílích.“ Napsal L. + 91.)
V Praze 1902.

24. Škrdle Tomáš, jak umí kleri
lgalzogrenhospodařit. N.L ..XII (1902-3),

25. Ky ovský Václ., Dr., INová záložna „ ůvěra“. N. L. I.(1902-3),
váren a záložen? (Bernardín z Feltri č 20

ŠŠSVlaších, mnich.) Václ. XXII. (1901),
8. [anonym],V ýznamný krok na poli

hospodářské SVČPOEIOCÍ(se strany katolíků). (Založení skoslovanské zá—

[Sc-12:181v Praze“ .) Sel. list VII. (1908-9-),5

9. Kyjovský Václ., Dr., DeNfraudaceve Svatováclavské záložně. L..XII
(1902-3),č .

10. [anonym], Defraudace ve Svato

václavské záložčně42v Praze (1902).Kr. IV. (1902),č .
11. Horský Rud. D.,r Kázání ode

fraudantech. N. L. XII. (1902-3),
12. Škrdle Tomáš, Klerikálni pa

nama a náš poměr k prof.1JanuDrozdoví.N. L. XIII. (1903--č4), . 4.
13. [anonym], Vyhlídky sanační čín

ností v defraudaci ve Svatováclavské
záložně. č. Kr. IV. (1902), č.4

14 [anonym], Plán na sanování

Svatovácla4v7$ké záložny. Č. Kr. IV.(1902),č .
15. Kyjovský Václ., Dr., Kdo má

nahradit deficit Svatováclavské záložny? N. L. XII. (1902-3),č
16. Kyjovský Václ., Dr., Budoucnost

záložny Svatováclavské. N. L. XII.
(1902- 3), č. 16.

17. Kyjovský Václ., Dr., Zachování
záložny Svatováclavské. N. L. XII.
(1902-3-), č.9

18. Kyjovský Václ.. Dr., Následky

úpadku záložny 1Svatováclavské. N. L.XII. (1902-3-),č . 9.
19. Kyjovský V,ácl. Dr., Konkurs

či liquidace ve Svatováclavské zá
ložněj. N. L. II. (19023), č. 17.

20. -a, Likvidace Svatováclavské zá
ložny. C. Kr. VI. (1904) 47.
I 21. anonym], Zpronevěření v zá

ožně vatovácLavskéPasociálně- demokratick' tisk. C. Z. (P..r)V (1902-3),7.
22. anonym], Svatováclavská zá

ložna a obrana katolíků proti sociál
ním demokratům. Napsali L +5 3
L. + 7. V Praz“= 1902.

Bibliografie.

26. [anonym], Významný kr k na
políh05podářské svépomocí. (O esko
slovanské záložně v Praze.) Maloživ.

] (1908-9) 90; Výňatky ze stanov !. II.(1909-10),
27. [anonym], Bedřich Vilém Raiff

eisen. Sel. llst XI. (1912-13), č. 32.
28. Střebský Tom., Úvaha ozálož

nách (rolnickýchča RaiírflenisenkáchLObnova II. (1896),č
29. [anonym ,Zářožn nsystemu Raiff

eisenova. Pr. ýden. I. (1887) č..26

0.[?n1)lnym],Záložny Raiffeisenovy.Obr. 99,) č. 2.
31. Bláha Arnošt, Raiffeis'enovy zá—

ložny. Cas. úv. roč. III. č. 10. VHradci
Králové 1899.

32. BIahovec František, O důleži
tosti záložen Raiffeisenových v životě
národohospodářském. Předneseno ři
zakládání záložen Raiffeisenových v a
chrově, Strážově a Lochovicích. Več.
Nov. IX. (1896), č. 22 nn. Samost.
v Praze 1896.

33. Lukavský V, VýhodyRaiffeise
nek a jejich působnost. Sel. Str. I.
(1904—5), 81.

34. Šva rj., Vesnickézáložny (Raiff

eisenky. Čřichdůležitost). Sel. list IV.(1905-6),
35. [anonym], Zakládání spořitel

ních a záložních sp)olkü(Raiffeisenek).
Selčilist V. (1907- č. 37

MénonymLČ Řaiffeisen (a jeho
digoo).yň8a1to z „Č.echa“ Sel. Str. IV.(1907-8),8

37. [anonym], Zakládejte Raiffeise

20% záložny. Sel. list VII. (1908-9),
38. [anonym], Naše Raiffeisenky.

Naše mlád. II. 110 65.

39. anonym, NašeXRaiffeisenky.Kat. z b. a pou. lístyX (1911), 149.
40. anonym], Zakládejte Raiffei

senky. Našey ml. III. (1911), č. 21.
41. [anonym], Ukládejte úspor své

u Raiffeisenky. („Vlastimll “) Vést.
zem. II]. (1911),)č. 9.

53



834

- 42. Dub J., Návod k zakládání Raiff
eisenek. Sel. Str. I. (1 -5), 52.

43. Melzoch Václav, ]ak sestavíme
účetní závěrku (u Raiffeisenek)? Věst.
zem. III. (1911), č. 11.

44. [anonym], O danich, (jež platí
záložny Raiffeisenovy). Věst. zem. II.
(1910), č. 12.

45. Holba Jan. Sociální úkoly Raiff
eisenek a jejich zemského ústředí.
Prvni mor.-Slez. sjezd křest.-soc. na
Velehr. 1899, 55.

46. [anonym], Raiffeisenky v Če
chách a na Moravě a jejich hospodář
ství. Sel. l-íl. XIII. (1910), č. 26.

47. [anonym], České záložn Raiff
eisenovy na Moravě a ve lezsku.
Sel. HI. III. (1900), č. 3.

48. [anonym], K naší akci k osamo
statnění našich Raiffeisenek. Sel. list
VII. (1908-9), č. 23. '

49. [anonym], Všem našim Raiffei
senkám. (O založení Zemského svazu
českých hospodářských družstev a
s olečenstev pro království české.)

ěst. zem. l. (1909), č. 3. a 4.
50. Vávra V., K našemu hospodář

skému obrození. (O Zemském svazu
Raiffeisenek) Naše mlád. II. (1910),38.

51. [anonym], Všem našim Raiffei
senkám! (0 přistou ení jich ke katol.
„Zemskému svazu eských hospodář
ských družstev a společenstev pro

grágš české“.) Sel. list VII. (1908-9),
'52.. [anonym], K naším novým úko- 81

Iüm. (O Svazu Raiffeisenek) Sel. list
VII. 1908-9), č. 31. '

53. anonym], Valná hromada Ustřední
'edno
%!Brn ]. Sel. Hl. XIII. (1910), č. 54.

54. -a, První všeobecný sjezd zá
ložen Raiffeisenových (ve Vídni 26.

říjgg 1897). Katol. Listy I. (1897), č. 305.. H., Říšský zákoník o zálož- 170
nách. . Kr. IV. (1902) č 45

56. [anonyigL Kontrola a revise(v záložnách). . Kr. IV. (1902), č. 43.
57. Vrba Rudolf, Nehoda záložen

Raiffeisenových v Německu. (Schodek
v ústřední pokladně záložen Raiffei
senových v Neuwiedu ve Westfálsku)
Sel. list Ill. (1904-5), č. 51.

58. -a, Sensační odhalení o zneuží

vání záloěen Raiffeisenových v Poznaňsku. . Kr. IV. (1902), č. 27.
59. -í, Povážlivý úkaz. (Defraudace

agrárníka Holuba ve Stankově, učit.
Kudmáče v Rokytníku učit. Stulíka ve
Vel. Boru.) Věst. zem. l. (1909), čís. 12.

Raiffeisenek [25. června 1910 228

Sociologie a charita.

60. [anonym], Obrovská defraudace
agrárního uč1tele[v Raiffeisence]. Kudr
náč v Rokytniku, Stulík ve Vel. om.)
Sel. list VIII. (1909-10), č. 7.

61. [anonym], K posledním defrau
dacím Kudrnáče a Stulíka) v Raiffei

Žeršovk ch. Sel. list VIII. (1909-10),
62. [anonym], Ještě něco k posled

ním defraudacím v Raiffeisenkách. Sel.
list VIII. (1909-10), č. 12.

63. B. B., Ustřední jednotě agrární
(Raiffeisenek) teče do bot. Sel. list
VII. (1908-9), č. 38.

64. Schroller Frant., C. SS. R.,
Raiffeisenovy záložny a duchovenstvo.
ČKD. 1896, 129.

65. [anonym], je-li prospěšno, aby
duchovenstvo se účastnilo správy
Raiffeisenových záložen. Katol. Listy
111.(1899), č. 227; č. Kr. 1. (1899), č. 33.

66. Vrba Rudolf, Záložny Raiffei
senovy a duchovenstvo. Věst. KD. I.
(1900), č. 6. _

67. Tumpach los., Dr., O účasti
duchovenstva ve správě ústavů peněž
ních. ČKD. 1911, 74.

68. Tumpach jos., Dr., O účasti

žněží ve správě peněžních ústavů.KD. „1911, 461.
69. Učast kněží ve správě peněž

ních ústavů. (S. C. Consist. 15. února
1911. Poučení kons. Praž. z 2. června
1911 č. 3974.) Ord. list Praž. 1911,

"70.[anonym], Zúčastňování se du
chovních při řízení sociálních ústavů'
peněžních. Věst. KD. XIII. (1912-13),

71. [anonym], Způsob kterak se
málem peněz mnoho dobrého vypúso
bíti dá. (Ustav zaopatřovací při ví
deňské spořitelnici) ČKD. 1849, sv. IV.,

72. Drápalík Ant., B., O konsu
mech. Křest. or anis. l. (1907), 77.

73. Leonard rant. H., Lacinychléb.
Sociální úvaha o konsumech. Práce
(Hr.) V. (1908), č. 26 nn.

74. [anonym], Konsumni spolky. Č.Kr. III. (190 , č. 50.
75. [anonym , Konsumni spolky.

Horn. listy 1. (1 96-7), 132.
76. Hetflejš F., O důležitosti kon

sumních společenstev. Křest. organis.
III. (1909), 38.

77. [anonym], Svůj k svému, čili

něco o konsumech <(katolických) Sel.list VIII. (1909-10), . 26.



Sociologie

78. Fíke zl J., Společenstva kon
sumní a na e stanovisko. Práce (Hr.)
III. (1906), č. 19.

79. Hetflejš F., Konsumníspolečen
stva. Práce (Hr.) III.n(l 906),č. 34 nn.;
!.tSIOV.(1907), č. Gn.,-Má li se“duchovní správce

zúčasřligtí v zřizování spolků potravních? KD. 1871,
81. Hetflejš F3,94Změna zákona

0 konsur'nních s olečenstvech. Práce
(Hr)V (1908)

82. H(etflejš) Fr., Z hnuti konsum

nich společenstev v9Německu. Práce(Hr-)VM1908).

L) O sociálním pojištování.

l. [anonym], Sociální po'ištování.

<(102151535,VI„H1215111*“.)Prácle (Hr.) V.

anongm],1m)0čpojčištování. Sel. Hl.(Zem d 0 č.6.
3. Horák Halla., O sociálním poji

štění. Naše Zádr. I. (1912), č.
4. Nosekk.,F JUDr., Základly9snoci

álního pojištování. Stud. Hl. 1909-10,6.
5. Koutný _lan, Dr., Úkoly sociál

ního pojištění. Hl. 1913, 29.
6. [anonym], O sociálním pojišťo

vání u nás a ve státech cizoznemských.Práce (Hr.) VII. (1910)
F. Z., Hospodářský dosah sociál.

po7jištění v Rakousku. Děl. (Bud.) II.
(1909-10', č. 5.

8. Z. V., O sociálním poištování
ve státech západních. Živnost. III.(1910

911), č. 7.9[anonym], Rozsah sociálního po
jišťování ve státech 5evropských. Práce(Hr.) V. (1908),

10. [anonym], Mezinárodní řešení
sociálního pojištění. Práce (Hr.) VII.

(1910 .18.[anon m], Přehled stávajícího
pojilštování šůzného druhu ve všech
zemích|. Nové Pr. I. (1899-1900), 44.

12. r., K dějinám sociálního ojí
šťování. Děl. (Bud.)ll. (1909-10), 510.

13. Koutný Jan, Dr., jak lze soci
ální pojištění doplniti pojištěním sou

kromým. Hl. 191
anonym, Rolnzsíkov pense.

Kaltol. čist 1 1, .Kr. lil.(1901
15.

(1908) ' 123

anonym], O výměnku. Sel. list111.(1 -5,č) .23.

a charita. 835

16 P. Ch., rolník, Výměnek. Sel.
list III. (1904-5), č. 29.

17. .H., hospodář, Výměnek. (Ab
byl dáván v naturáliích) Sel. Str.
(1905-6 3.

18. šeradovský Ad., Otázka vý

měnkářská a starobní pojištčěnídělnictva. Sel. list X. (1911-1
19. Všeradovsk Ad.2,)Starobní a

invalidní pojištov ní rolnictva. Sel.list X. (1911-12),č
20. Bukovskýj. W., Pojištování na

život pro případ stáří a úmrtí. (Jeho
výhody pro rolníka) Sel. list V. (1906

1907), č. 2.21. K. Č. P.S ., Lze provésti sta
robní zaopatření pro sedláka, pro živ

nostníka a pro jejich dělníky? Sel. list
V.2(1906-7), Č. Kr. IX. (1907),
č220.Šamalík jos., Nucené pojišťo
vání rolnictva ve stáří! Sel. Hl. IV.

'Ze'jduk Josef, Domáhejme se
zařízení c. k. státní pojišťovny (nu
cené) pro pojištování výměnku, sta
robního a invalidního pojištování děl
nictva! Sel. listl. (1902-3), č. 16,17 19.

24. Zejdlik Josef, Formální, návrh
stanov na zařízení zemské c. k. státní
pojišťovny pro pojišťování výměnku,
starobního a invalidního pojištění děl
nictva. Sel. listl (1902-3), č.

amalík Josef, S námi2oanebo
bez nás? (O starobním a invalidním

goj7ištění státním) Hospodář roč. l.,
26. J-er, Rolnictvo a vládní program

pozji7štovací. Sel. list III. (1904-5), č. 22.7. J. ,Bude rolnictvu starobnim

a invalidnim pojišťovčán5ímspomoženo ?Sel. Hl. XI. (1908),č .
28. Krek Jan, Dr., Starobní pojišto

vání rolnictva. Reč na valné hromadě
Katol. spolku českého rolnictva v Brně

25.3března 1909 Sel. Hl. XII. (1909),č.3
292.Žejdlík josef Nynijiž ano, dříve

ne? (0 nutnosti zemske pojišťovací

banky.) Sel. list II. (1903-4), č. 1.ejdlík Jos., Formální návrh na
zříztění zemské rolnicko- živnostenské

pojišťovací banky pro král. české. Sel.list II. (190 3..
31. Racek-Kostelecký, Zřiďte nám

(rolníkům) zemskou 7pojiäifovnu. Sel.list Ill. (l904-5),č

32. anonym),
jíšfov ním 5[ro nictva].(1906-7), 145

^

Sem'se zemskym po
Sel. Str. III.



836

33. [anonym], Mějme budoucnost

na zřetelil (O potřebě_Qpcějišztovacíbanky.) Sel. list II. (1903-4
Petráň Fr. J., Nový zemský

sněm apojišťovn zemské vůbec. Sel.
list VI. (1907-8,

35. Z(áruba MA. Okresni poji

štovnyč(pro rolníky). Šel. listl. (19021903),6..6
36. [anonym], Zemské pojištování

proti pohromám živelním. Sel. list !.(1902-3),č
37. -bel, 023rganisovaně rolnictvo a

živelní pojištovny. Sel. list Vl. (1907
1908, 6. 9.
- 38.[anon m], Pojištění proti živel

imlPohrom 111.(Z kruhů7poslaneckých. )&. Xll (1910),6

39. [anonym, O žlřářstvia žhářich.Č. Kr. ll. (1900 č.48
40. Poji továni proti škodám

z ohně. č.K 1904), 6. 16.

LanoKymv,llOkresni pojišťovnyprotli 0 111 900),
42. -a, Zemskél I'pojiädfoväni (proti

škodám požárním a z krupobiti). C.Kr. VII. (1905),6

43.-a, Zemské pesttování proti škodám krupobitím. 6 r v11.(1905),č.29
44Všeradovský Ad. Osnovazá

kona o pojišťovací smlouvě (proti kru

pobiti, Čpožáru atd..) Sel. listX. (191119 2
45.,-a, ivelni pohromy (Statistická

data pro Cechy, Moravu a Slezsko.)
C. Kr. v1. 1904),č

4.6 -a, emocenské a starobní po

išťováni zeměčdělského dělnictva. Č.r. Il. (1900),6
47. Cimbulka Jan, Zřizujme nemo

censké pokladny pro svou čeleď. Sel.listl. (1902-3),č. .
48. Cimbulka V., Zakládejme pro

zemědělskou čeleď nemocenské po—
kladny. Sel. Str. ll. (1905—6),131.

49. Sedláček Šos., Nemocenské po
kllggny8)p105zem děl.ce Děl. Nov. VII.7-3

( 50. [anonym], Počišťování venkovského dělnictva. atol Listy 1901,
č. 241 nn.; Kr. 111.(1901), 6. 36.

51. -a, Nemocenské a starobní po—

'išťovánízemědělského dělnictva. Katol.isty 1900č
52. Dvořák Josef, 0 nemocenském

pojišltěni dělnictva zemědělského. Sel.Str.] .5,(1904-) 99.
53. [anon m, Nemocenské pojišťo

zř9nlí0čzeměd ls é čeledi. Věst. zem. ll.0),6

Sociologie a charita.

54. [anonym, Pokladn::ngpro léčeníčeledi. Přit. li u III. (190
55. Vrba Rudolf, Zemskálpokladna

pro zemědělskouččeleď v Uhrách. Sel.list lll. (1904-5),6 .

56,£anonym dle Dr.Fr. Hitze, Po
jišťov ni amzda; ,(vzägemny)jejlc poměr. Nové Pr.!

57. Adámek jos. V., Úrazová poji,štovna a my (rolnici). Sel. list
(1906- č. 34.

58. anonym], O Opatřenich k za—
bráněm úrazům při hospodářských
strojích. (Nařizenic. k. mistodrž. česk.
z 12. března 1907 č. 1982.) Sel. list
VI. (1907—8),č 44.

59. Šamalik Jos., Úrazy při hospo
dářských strojích a zákonná opatření
proti nim. Sel. Hl. Xll. (1909), 6. 35.

60V(šeradovský) Ad., Na zame
zeni úrazu v zemědělských stro n1264h
podlnicich. Sel. list X. (1911--12), . 24.61 -šek, Úrazové pojištění v ho—
spodářstvi polním i lesnim. Sel. Hl.
Xl. (1908), č 38 _

6.2 Č., Domkářská cla. Naše Zádr.
I. (1912),66.8

63. [anonym], Domkářská cla. Cla

na hospodář. výročbk3ydomkářů.]list X. (1911--12),6 9.n
64. Klouda Martin, K otázce zří—

zení dobytčísch pojišťoven. Sel. list lll.(1904-5),6 . 7.
65. Petráň Frant. Jos., Okresni do

gytg pojišťovny. Sel. list VI. (1907-8),
660rganisační řád odboru pro po—

jištění dobytka při Hospodářském
sdruženi čes. křesťanských zemědělců

pro10král české. Sel. list VII. (1908-9),C. .

67. Průmysl a sociální pojišťo—
vání. Děl. (Bud) II. (1909-10), č.9.

6868, Pojišťování dělnictva. Č. Kr.VI. (1904,č) 51.

69.StojanA C.,Dr., Ogrogramu pro
gpravu a vývin p(äistov m dělnictva.Kr VI. (1904),

70. [anonym], Chraňte lid před holi
žebráckou! (O potřebě pojistoväni.)

()1,903 39.
Kl.jilek jan, ČLidové pojištováni,

Prvlni morav.-slezský sjezd kř.-sociál.
na Velehradě 1899, 27.

72. Kokta Lad., O lidovém pojišťo
váni. Zpr. o lll. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 345.

73. Žák Frant., Zaopatření dělnictva
ve stáří. Děl. Nov. I. (1891-2), 36



Sociologie

74. L+7., Pojištění dělnictva pro
stáří. Děl. Nov. VIII. (1898-9), 68.

75. Horský Rud. Dr., Pojištění děl

tllägtvave stáří. Děl. Nov. VIII. (1898-9),
76.Koleš Vilém, Pojištování ve stáří.

Lid. list V. (1900-1901), 2511.
- 77. [anonym], O povinném pojišťo

\čránílstarobnim. Práce (Hr.) V. (1908),
78. Němeček Vojtěch, Nucené

išfování — záchrana dělnictva!
I. ll. (1899),č
79. [anonym], 1Žádejmenucené zem

äkempojišťování. Obnova VI. (1900),

el.

80. [anonym], Nomocenské, invalidní
a úrazové pojištění dělnictva. Sel. Hl.

VIII. (1904-5,,Starobní a invalidnípo

jčišťlovn1na obzoru. N. L. XIV. (1904-5),
Č812.[[anonym], Starobní a invalidní

pošiŽfování. Vést. KD. IX. (1909), 87[anonym], Starobni a invalidní

pojišťování pro dělnictvo, řemleslnictvo
% ingalorolnictvo. Sel. Hl. (.1908),

'84.'Petráň Fug, Co jest se starob
nim pojištěním?
č. 33.

el. list VII. (1908-9),

85.,[anonym] Radostná novina pro
náš lid venkovský [o blízkém usku

tečněnísáníšobgíhf pojištění]. Sel. listVII.86(190
Agite ke starobnímupojišťování.M8el. 1 XII. (190917.

87. [anonym], Výpočty ke Čstarobnímu a invalidnímu pojí továnl. (Dle

„Našince“.) Práce (Hr.) V. (1908),č. 24.[anon m], Starobní a invalidnív

ťojsisšťování dle vládní předlohy vRaouskuj Práce (Hr.) V. (1908), č. 46.
89. anonym], Navržené sociální po

ištov ní. Podle vládní předlohy [z 3.
istop. 1908]rozebral— pp. VBrně 1909.

90. [anonym], Zákon o invalidním astarobním p0]I

91. [anonym], Starolbni a invalidní
pogizštění.Naše Zádr.l (1912),č-a, Pojišťování řemeslníků pro

případ ne oci, starob aneschOpnosti
ku práci. .Kr. I. (1 99),12.93. Šamalík Jos., Starobní pojišto

\á'ánzi4a střední stavy. Sel. Hl. XV. (1912),
94. [anonym], Zákon 0 poištovám

dělníku pro při ad nemoci. ( ředlčoh7az r. 188_5.)Pr. y'den. IV. (1885),č

a charita. 837

95. [anony mllr“,Výtah ze zákona o po'ištování dělní ů pro případ nemoci.
řest. organis. III. (1909), 75.
96. [anonym], Po ištění nemocenské.

[Hlavní ustanoveni. Křest. organ. na
r. 1912 (Hradec Kr ]. 1911), str. 43.

97. ]. T.J., O pojíšt'ování dělnictva
proti úrazům. (Stručné vysvětlení zá—

kona ze dne 28. progsince 1887.) Děl.Nov. III. (1893-4), 169
98. Alexíus, Dr., Anketa o reformě

úrazového pojištování. Děl. Nov. V.
(1895-6

99.Justinus, Dr Úrazová pojišťovnadělnická. Děl. Nov. 1.8(196
00»H(oly) P(rokop), Úrazové6po

jlišŠěníhornictva. Horn. listyl. (1896-7),
101. [anonym], Pojišťování úrazové.

[Hlavní ustanoveníl Křest. organ. na
.1912 (Hradec Králové 1911), str 47.

102. Jukl Fr., Zákonná ustanovení
o bezpečnosti života a zdraví dělní
ctvavdílnách. Křest.organis. III.(1909),

2.

103. anonym], Rádce v záležito
stech urazových. Křest. organis. II.
(1908), 211.

104. [anonym], Důležité rozsudky
živnostenského a úrazového soudu.

Křest. organis. II. (1908), 52; !. IV.(1910),
105. Žgižka Václav, Pojišťování děl

nictva v Uhrách. Děl. Nov. IX. (1899—
1900),1 .

[anonym], Německo na poli
dělnického pojišťování. Práce (Hr.) V.
1908)

( 107. [anonym], Dělnické pojištování
vNěmecku v boji proti tuberkulose.
[Část druhá.] č. Kr. x1v. (1912) č. 18.

108.Alexius, Dr., Po'lštění dělnictva
v Evropě. Děl. Nov. X. (1899-1900),
06.

109. [anonym], Dělnické pojišťovánív Ev.ropě Dělník (Bud.l) (1908),

110. [anon m], Starobní pojištění

veSFrancii. D lník (Bud.) II. (1909-10),

tění. Maloživ. l.(1908- č 3

111.[anonygi]kr Starobní pojišťováníve Francii XIII. 11), č. 30.
112. Zloch Antonín, Nový ruský

zákon úrazový. ,Rozhl. po Iid. 1904,33.
113. Č., Evropské nemocenské po—

jištování. Děl. (Bud..)ll (1909-10),č.6.
114. iroušek T. J.., Jaký účel má

sociáln fond při družstvu Vlast. Děl.
Nov. VII. (1897-8), 91.



838 Sociologie

115. Dlouhý-Pokorný Emil, Pomoc
rolníkům! Záložny 'Raiffeisenovy a Sta
robní o'ištěni u fondu cis. Františka
]osefa. id. list lll. (1898-9), č. 14:

116. Hálek VI., Zemský jub. úverní
fond ku podpoře malovýrobců země
dělských. Děl. Nov. IX. (1899), č. 2.

117.[anonym], Zemský jubilejní úvěr
ní fond cís. a krále Františka josefa l.

ěu podpoře malovýrobců zemědělských.. . Kr. l. (1899), . 23. '
118. Barturé Raelph, Zemsky po

jišťovací fond Frantíškabšosefa a jeho3 ráva a náprava. Děl. ov IX. (1899
1 , 58.

119. Pilík St., Starobní pojištění a
fond cis. Františka Josefa l. v Praze.
Právo (Kl.) I. (1906-7), č. 9.

120. Křikava Gilbert, O. Praem.,
O pojištování na život a o zemském
jubil. fondu císaře Frant.]osefa [. Stít II.
(1908), č. 7.

121. Ca
čenské z- ložny? Sel. Hl.
č. 5. (Srv. též čl. Fr. Hodana, rolníka
v Kulířově, t. č. 7.)

122. [anonym], Subvenčni Babylon.
(O následcích a korrupci subvencí.)
Věst. zem. Ill. (1911), č. 9.

123. [anonym], 1C0 míllionů dělní

Jan, [ak změnití kontribu

Eam (na založení jubil. fondu děln.). 1Kr. IX. (1907), č. 30.

11. (1899), (

124. [anonym], K otázce hornických
pokladen. Horn. list 11.(1897-8), 42.

125. [anonym],okladen nař šskě radě (9. ledna 1897).
orn. listy I. (1896—7),65.
126. [anonym], Rozbor nových sta

nov bratr. pokladny c. k. hor. závodu
v Příbrami. Horn. listy 1. (1896-7), 58.

127. anonym], Proč chtěji vůdcové
socialni demokracie zrušení bratrských
pokladen? Horn. listy Il. (1897-8), 85.

128. Holý Prokop, O ústřední zem
ské pokladně bratrské. (Reč na valné
schůzi hornictva příbramského dne

%. října 1896.) Horn. listy 1. (1896-7),
129. Č., Společenstevní nemocenské

pokladny pomocnické. Zivn. Ill. (1910
1911 , č. 2.

130. ]. T. _I.,K zápasům o nemocen

ská. pokladny. Děl. Nov. IX. (1899-1900),
131.[anonym Nemocenské a úrazo

vé pokladny v akousku r. 1909. Sel.
list X. (1911-12), č. 40.

tázka bratrských 1

a charita.

M) O tisku a četbě.*) Tiskové a
literární spolky a sjezdy.

1. Stu ka F. V., O tisku. (Na ob
časné va né schůzi Katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 5. října 1890 před
nesl.) Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 80.

2. anonym], O tisku. Več. Nov. IV.
(1891 , č. 108 nn.

3. chíndler Fr., Dr., O tisku. (Řeč
na lll. všeobecném sjezdu katolíků
rakouských v Linci 1892.) Več. Nov.
V. (1892), č. 96.

4. [anonym], Volné listy otisku. Več.
Nov. Vll. (1894), č. 51 nn.

5. Štábl Frant., o tisku. Řeč na
dieces. sjezdu katol. v Hradci Králové
dne 23. srpna 1897. Katol. Listy l.
(1897), č. 236.

6. Štábl Frant., o tisku. (Řeč na

katol. sgzdě v Hradci Králové 23. srpna1897.) bnova III. (1897), č. 131.
7. -ě. Něco o tisku. Horn. listy [.

1896- , 3.
8. [anonym], Literární list .]0 tisku

vůbec a katolickém zvláště. Obnova
VIII. (1902), č. 27„ 29, 31, 33. (Příloha)

9. Dušek Jan, Uvahy o tisku. Anežka
XXV. (1903), 222.

10. [anonym], P. Kolb o tisku [na
katol. sjezdu ve Vídni r. 1905]. Čech
905 č 322.
ll.' Sýkora Jan, Tisk. (O podporo

vání časopisu „Čeěký Učeň“ od dělnické
m7ládeže katol.) .Učeň 1. (1908-9),

12. V(oňavka) M., Tisk. Seraf. přít.
dít. l. (1908), č. 4.

13. Reyl Frant., Dr., O tisku. Zpr.

gsäv. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,

14. llřa, Meditace o tisku. Pravda(Vid.) l. (1909), č. 50.

15. H., O tisku. l[iti-. V. (1911), č. 52.
16. Všeradovsxý Ad., Kapitolaotisku. Sel. list . (1911-12), č. 11.
17. Dvořák-Mladovožický aVáclav,

Na uváženoul (O tisku.) Mlád. lll.
(1910-11), č. 9.

18. [anonym , Slovíčko o tisku.
Maloživ. I. (19 9), 9.

19. Major, O tisku vůbec. Práce
(Hr.) IX. (1912), č. 39 nn.

20. Neuschl Rob., Dr., O důležitosti
a významu tisku. Kazatel V. (1898),

Ěgt čsog.-homil. č. 3 a 4. Viz výše str.

') Srv. str. 45 č. 89; str. 46 č. 146; str. 145n.
&.438—488; str. 476, lit. n., č. 1. nn.



Sociologie a charita.

21. Černohorský Frant., O důleži
tosti ačvýlznamu tisku. (Dle časopisu
21611.č.“1.755) Kř. Děl. VI. (1908),

22. V[oňavka M.], Tisk. (Jeho důle

žitosš) Seraf. přít. dit.]I.,(1908) č. 4s r
23Kordač Fr., Dr., O důležitosti

tisku. Řeč proslovená na slav ostní
spol. schůzi Piova spolku na ofině
dne 7. června 1909. V Praze 1909.

24. K-kč,Mocnost tisku. N. L. XVII.(1907-8),č .

25.1!Ianonym,Li%al-4], Mocnosttisku. L. 1911-12
26. Šilinger Tom., o. s. A., Tisk,

světová velmoc. Zpr. oI. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 72.

27. Sadil Stanislav, Mravnívliv lite
ratury a tisku vůbec. Ve spolku „Ho
stýně“ v Holešově přednesl. [Dvě řeči

o tisku.] Ve Strážnici 1910.
28[anonyml, O vlivutiskovém.Jitř.V. (1911),č
29. Rameš Vinc., Působeniveře “ného

ttsku na smýšlení našeho lidu. ( řed
náška ve schůzi katoL--polit. jednoty
v království českém konaná v Libuní

gng98. září 1885.)Pr. Týden. IV. (1885),
30. Pastýřský list biskupů švýcar- č 52

ských z prosince r. 1872 k tamějšímu
duchovenstva a věřícím ohledně vý

zgamu dobrého a špatného tisku.
(eský překlad.) Ord. list Hrad. 1873
(dl31.I), 93. Srv. výše str. 476 č. 7.

l..J B., Jest na čase! (O dobrémtisku.) Č. Kr.X 1909),č48..
32. Trnavský áclav, Ve světle

spása. (O dobrém tisku a dobrýchspolcich.) Sel. Str. ]. (1904-5),33

839

[anonym], Ještě slovo na pro

\Pěch Idobrého tisku kat7061ického.Pr.č Nov. III. (1890),č .
39. Benjamin, Katolický6tisk. [O jeho

důležitosti.] Katol. Listy 1902, č. 331.
40. [anonym], List sv. Otce Pia X.

okato. ickémtisku. Kř.Děl. VI.(1908),40
41. [anonym], Pastýřská slova o ka

tolickém tisku (biskupa dr. Otakar

3Pá'ochaszky). Věst. KDp XII. (1911--12)a,1

42. R. s. (přel.), Řeč P. Viktora
Kolba otisku. Předneseno naI. sjezdu

moravských německých katolíků v Brně.RD. XIX. (1911-12 1.
43. [anonym], nahy církve v oboru

školství a tiskuč křesťanského. Več.Nov. IV. (1891),č 9 n.
44. [anon m],Důležitost katolického

tisku. Pr. eč. No . č. 39.

45.Reyl Fr., Dr., Důležitost katzzo'líckého tisku. borost III. (1912),č
46. Myslivec Václav, Význam katzzo

lického tisku. (Řeč na sjezdu katol.

vOlomouci 1911.) N. Věk IV. (1910-11),
a11,onym

tisk7u. rávo( 1.)
48. Kamenický Fr., Važme si kato

lického tisku. Sel. list VI. (1907-8),
O tisku katolickém.

národní radě. Obnova

\G'yznlaml)katolickéhoč. .

49. [anonym ,

Návrh katolčick9XI. (1905),č .

50. Bena., Katgolicia tisk. Katol. Listy1903,č
51. [anonym], Katolici Rakouska,

opatřte si mocný tisk. (Z řeči P. Vik
tora Kalba na inšpruckém sjezdě kato
líků 1910.) N. Věk lII. (1909-10), č. 51.

52. [anonym], Arcibiskup Teodorovič
o lidovém tisku. N. Věk II. (1908-9),

33. K(aboň) J. P., Vice světla! č 17
(O dobrém tisku.) Pravda (Vid.) V
(1912),č

34. Thun Lev, O katolickém tisku.
„První valný sjezd katol. mocn. 'rak.
ve Vídni 1877.“ V Praze 1877, str. 113.

35. [anonym], Volné listy 0 tisku
katolickém. Pr. Več. Nov. Il. (1889),
.1187
36. n[anonym], Papež Lev XIII.

0 tisku [v e_ncyklice z 15. října 1890.
O povinnosti katolíků tisk svuj podpo
rovati]. Več. Nov. VI. (1893), č. 147.

37. List Jeho Svatosti papeže Lva

53. Kopal Petr, Rozvoj lidovéhotisku. Lid. list V. (19001,) 2.
54. [anony m], „Braňte se, katolíci,

tiskeml“ Hesl50Lva XIII. Právo (Kl.)IV. (1910),č 5.
55. Xenofona, Něco o časopisech.

N.LXV. (190 č,. 4.

56. R., Počátky a vývin časopisectví.
Sei.7 list 111.(1904- 5),č .

7.K8uc_kýý.Z A., Ovzznikučeskýchnovin Jinoch XVIII. (1912—13), 11.
58. L+0, Jaký vliv má čtení novin

na mravy mládeže. N. L. XI. (1901-2),
XIII. z 3. března 1891 rakouskému č 41
episkopátu [o dobrém tisku a jiných

otázkách sociálních]. (Český překlad.)Več. Nov. IV. (1891),č

.59.. Žižka Václav, Pravá osvěta a

špgtné časopisy. Děl. Nov. III. (1893-94),14 .



.Sociologie840

eo. Žižka Václavu o zhoubném
účinku radikálních listu. Přednesl ve
valné hromadě Mariánské kongregace
mužů. Děl. Nov. ]. (1891-92) 161.

61. Koutný M., jak půso í špatný
.tisk na lid po stránce výchovné. Pro
„nesl při otevření knihovny všeodboro
vého sdružení v Holici. [Dvě řeči
o tisku.] Ve Strážnici 1910.
_. 62. [anonym , Kapitola 0“ mravní
otázce. Z čas. „ ranát“. (Mravní vycho
vatelé a mravná četba.) Katol. záb. a
pouč. listy 111.(1904), 92.

63.[anonym], O záhubnosti špatného
tisku. Katol. záb. a pouč. listy 1.(1902),

. 64. Bakalář &|.M., Slovo o špatnémtisku. Pravda Vid.) II. (1909), č. 14.
65. [anonym], Hmotné poškozování

křesťanského lidu špatným tiskem. RD.
»1911—12, 399.
. 66. [anonym], Revoluce portugalská
a tisk. itř. IV. (1910), č. 48.

67. álek Vlastimil, V boj proti
lživému tisku. Jednatelská zpráva,
kterou ve valné hromadě Tiskové Ligy“
přednesl dne 18. března t. r. N.
XVI. (1906-7), č. 30.

68. Slavíček jaroslav Boj proti ne
mravnému tisku. V ch. 1910, 113.

69. R., „Svatá v lka“. (Proti špat
nému iisku.) RD. 1911, 554.

70. anonym], „Svatá válka“. (O boji
proti íření znemravnělosti literaturou
a uměním.) RD. XVIII. (1911), 622.

71. [anonym], Boj proti špatnému
tisku. ŠkBSP. 1911, 382.

72. Doubrava Jos., Dr., Nemlčtel

(Pastýřský list 0 tisku.) as. úv.roč. III., č. 5-6. V Hradci Král. 1909.
73. [anon m], Ve znameni Nepo

skvrněné. ( roti nemravnému tisku.)
č. z. (Pr.) vn. (1904-5), 1.

74. anonym], Proti nevěreckému
tisku. řít. lidu 11. (1902), 59.

75. anonym], Veřejná schůze proti
špatnému tisku na Zižkově (1912). Kř.
Děl. Xl. (1912-13), 7.

. K., Co jest pro lid katolick'
velmi důležito. (Dobrý tiskl) Kato.
záb. a pouč. listy X.,(1911), 183.

77. Vlk C r. Fr., Ukoly katolického
tisku. Obr. VI. (1900), 190.

78. Flekáček Josef, 0 úkolu kato
lického tisku ve službách lidstva. Zpr.

.3511.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,5.
79. Stojan Ant., Dr., Důležitost tisku

.pro organisaci katolickou. Z r. 0 II.
všeob. sjezdu katol, Praha 1 98, 119.

& charita.

80.Hálek Vlastimil, Nutnost výchov
tiskem pro katolické organisace. (Ře
ve spolku pro zakládání katol. knihoven
v Praze dne 14. ledna 1907.) N. L.
XVI. (1906-7), č. 21, 22,

81. Zháněl lgn, Láska k bližnímu
a katolický tisk. SkBSP. 1904, 189.

82. Hořký Vít., Katolick' tisk či

kgčcsilicšká dobročinnost? orr. KD._

83. Tumpach Jos., Dr., Výchova a
časo iseckái olitická činnost kněžstva
brasnlského. [ ncykl. z 18. září 1899]
CKD. 1900, 66.

84. K(opal) Petr, Povinnost kněžstva

rozšiřgvati katolický tisk. Korr. KD.
' ssi Smělý Jos. v., jakými prostředky

může a má duchovní dobrý t_iskpodpo
rovati, aby mu vážnost získal. Past.

sd Jirásko František, jak má kněz

kačgliglšj;tisk podporovati pérem? RD.
87? Hálek Vlastimil, aké povinnosti

má duchovní správce o ledně dobrého

&

y_n (O

L. a špatného tisku. RD. 1899, 301
88. V(oňavka) M. P., Katolick ' farní

tisk a duchovní správa. Věst. K .Xll.
(1911-12), 291.

89. [anonym], jakých zkušenosti na
byli duchovní Správcové ohledně šíření
se tisku církvi sv. nepřátelského?
Budiž podán podrobný návrh, jak by
na základě těchto zkušeností bylo
možno na jednotlivých osadách s úspě
chem rozšířovati dobré spisy vůbec.
Které spis zvlášť by měly byti rozši
řován ? [ dp. na ll.otáz. past. konfer.
diec. uděj. z r. 1906.] Ord. list Bud.
1908, 173.

90. [anonym], Ana velice činná
propaganda rok od roku více všemi
způsoby se namáhá, aby tiskem pod—
vracela v lidu prostém katolickou víru
a křesťanské mrav , uvážiti dlužno,
co a kterak může činiti kněz v duchovní

správě, aby záhubné tiskopisy mezilidem se nerozšiřovaly. [ dpov. na
otázku pastor. konfer. diecese buděj.
r. 1909.] Ord. list Bud. 1910, 97.

91. [anonym], Jakým způsobem má
duchovní správce dobrý tisk ve farní
osadě rozšiřovati a jakým způsobem
zhoubnému vlivu špatného tisku čeliti?
[Odpověď k ll. otázce pastor. konfe
renci dieces. litoměř. z r. 1909.] Ord.
list Lítom. 1910, č. 59, str. 651.

92. Vaněček František, O povin
nostech katoliků k tisku svému. Zpr.



Sociologie

gen. Všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
93. Uěastnik, Katolíci a tisk. N. L.

XII. (1902-3), č. 29. ,
94. Roztoko Xaverius, Uvahy

o katol. tisku v echách. (Hlasy zven
kova.) N. L. XII. (1902-3), č. 36 n.

95. Satirev, Slovo v čas. asová
úvaha. [O podporování katol. tisku.]
Kř. Děl, VI. (1908), 117.

96. Horák-Orlický Fr., Ařítace tisku(co zmůže). Naše ml. III. ( 911), č. 8.
97. Všeradovský Ad.,. Málo nás,

málo nás. (ještě o našem tisku.) Sel.
list X. (1911-12), č. 12.

98.)[anonym], Noviny a noviny! Sel.list l . (1910-11), č. 27.
99. Růžička jos., Pozor na noviny!

Odbírejte a čtěte katolické časopisy.
Kř. Děl. VI. (1908), 100.

100. Odrážka Al., Slovo k četbě
našeho lidu. Drobnosti z moravského
podhoři. Vést. KD. XII. (1911-12), 70.

101. anonym, + 34], Upřímně slovo
o našic časopisech. Več. Nov. VIII.
(1895), č. 7.

102. A. B., Americký news-boy (t. j.

hoch prodávající časopisy a noviny).Mlád. V. (191 ), č._7.
103. [anonym], Zena a tisk. jitř. !.

(1907 , č. 3. .
104. [anonym], Zeny české, budte

na stráži! Píše křesťanský volnomy
šlenkář. [Proti špatnému tisku.j ]itř.
IV. (1910), č. 24.

105.[anonym], České ženy, na stráži

gPrlosti špatné četbě.] Jitř. II. (1908),
.106.. Mráz A.. Křestansko-sociální

žnlždež a náš tisk. Mlád. III. (1910-11),
107. Mráz A., Pro svůj tisk! Mlád.

IV. (1912), č. 8.
108. Fr. j., Málo slov, více skutků.

[O podporování katol. tisku, katol. ob
chodů atd. ženamiJ jitř. l. (1907), č. 6.

109. anonym], Cirkev, tisk a židé.
Korr. D. 1908, 102.

110. [anonym], Ke statistice zednář
ského tisku. Pr. Več. Nov. III. (1890),

. 21.

111. [anonym], Rychle a svorně
k dílu záslužnemu. [Potřeba tisku
katolického proti židovskému.] Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č. 4.

112. [anonym], Kdo u nás v Ra
kousku tlumočí veřejné mínění. (Hlas
z venkova.) [O tisku židovském a po
třebě tisku katolického.] Pr. Več. Nov.
II. (1889), č. 5.

a charita. 841

113. [anonym], V jakých rukou jest
tisk berlínský? [V židovskych.] Pr.
Več. Nov. II. (1889), č. 67. _ _

114.jiroušek Tomáš jos., Socnali
stický létací tisk ve středm Evropě.
Literárně-historická sociální studie.
Vls. VII. (1890-91), 722.

115.jiroušek Tomáš Jos., Dělnickýsociální tisk v Rakousku. Vls. VI .
(1890-91), 36.

116.jiroušek Tom. Jos., Zásady a
účinky nevěry, šířené v lid dělnický
výstřední sociální literaturou. Obr. VII.
(1893), 4. '

117. Štěpánek 2 L., Něco o četbě. *)
Sel. list Il. (1903-4), č. 4.

118. Konařík B., 0 četbě. (Cyklus

ggpulárnich přednášek l.) Eva V. (1908),
119. Jäger Fr. 0 čtení. Casová

úvaha. Přít. lidu lí. (1902), 84.
120. Sion Beneš, 0 čtení. Kř. Děl.

IX. (1911), 149.
121. Sylvan Václav, Něco o čtení.

(C0 a jak máme čísti.) Mládež IV.
(1912), čís. 11.

122. Jirák Václav, Dr., Umění čísti.
(Jak se mají čísti knihy a časopisy.)
Naše mlád. l. (1909), 72.

123. K., Důležitost četby. N. L. XVI.
(1906-7), č. 52.

124. Rottek Cyrin, Význam knihy a
četby. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 49.

125. Chelmecki Jan, Dr., C0 a jak
čísti? Přel. jan Blakša. V Brně 1886.
[Otištěno z „Hlídky literárni“.]

126. V. V., Co budeme čísti? Mlád.
!. (1908-9), č. 9.

127. Hezina Františekj Co budeme
čísti? Mlád. I. (1908-9), c. 12.

128. J-k. ]. R., Cti, ale viz, co čteš.
(O výběru četby.) Katol. záb. a pouč.
listy ll. (1903), 5.

129. . j. K., ti, ale viz, co čteš. Kř.
Děl. IV. (1906), 4.

130. [anonym], O četbě a o nevě
domosti ve věcech náboženských.
Rozhl. I. (1908), 137.

131. [anonym], O blahonosném čtení.
Katol. záb. a pouč. listy II. (1903), 76.

132. v. s., Čtěte! (o důležitosti
dobré četby.) Sel. list VII. (1908-9), č. 2.

133. -k-, Co budeme čistí? (O četbě
katolické.) Sel. list II. (1903-4), .č. 11.

134.Palek-Sychra V. Bol., těme,
ale jen knihy dobré! Sel. list IV.
(1905-6), č. 30.

') Srv. str. 66, č. 234 nn.; str. 172, č. 686 nn.



842

135. Všeradovský Ad., Pro dlouhé

zimní večery. (Očdobré četbě) Sel.
list36X. (1911-12),č

36S(nonym],)15Pozor na četbuděti!Maria Ill (1006
137. [anon m],)Vlliv9zhoubného čtení

na mládež. „krvavých“ románech)
Katol. záb. a pouö.l1sty11(1903),106.

138. anonym], Proti duševní zhoubě
mládee (O nemravné četbě) Učit.
příl. Vých. XIV. (1911), 85.

139. Oliva Václav, O špatné četbě.

KIřIíŽČVll.(1900), 149. Srv. výše str. 66,
140.Coufal Vincenc, 0 špatné četbě.

Václ. XXIV. (1903,2)
14 ...] S., 0 četbě škodlivé. Sel. list

I. (1902-3), č. 21.
142.Bakalář-Srbeckýj. M.,O četbě

moderní [špatné]. Pěstoun V. (1887)
81. Srv. výše str. 172 .686.

143. [anonym], „Moderní“ četba.

(Četba spisů protikato71.)Katol. záb. &pouč. listy II. (1903),7
144.[anonym], Špatně čtení počát

kem všeho zlého. Sel. Oml. I. (1903-4),
54.

145. L+0, ]edvliteratuře. N. L. XII.
(1902-3),č

146.-bk, Otrava dušeitěla. (Čošpatnéčetbě) Sel. list IV. (1905-6),č
147. [anonym], Otravné pilulky.

(SpatlxäöetbaJKatol. záb. a pouč. listyIX ( 0)1

148. anonymllägs)Proti oplzaléliteratuře.Več. ov. V
' Kvltätällásky 1912, 80

Sociologie a charita.

sv. Cyrč a Meth.) Pravda (Vid.) lll

(12:152).6538 Ed d, TiVIk lk
c uar s ové spo .

Věst. jedn. duch. brn. VI(.191) 3%
158. Provolání nově zřízeného Kato

lického spolku tiskového v Praze.

(I;;Bpoggny stanovy) Ord. list Praž.
159. Doporučení Katolického tisko

vého spolku v Praze. Ord. list Praž.
1876, 64.

160. Ježek Jan, Čtyřicet let Kato
lického spolku tiskoveho v Praze. Hl.

lfäïl. spol. tisk. roč. 42 č. 5. VPraze

161. [anonym]; Zpráva o politickémdružstvu tiskov m pod ochranou sv.

jana5Nep. v Hradci Králové. Obnova(1895) č. 27.

V16.2Věstník českého tiskového spolku
.Budějovicích. [Vznik spolku..Plakjsme pozadu! Mocnost tisku.] říl

k Ord. listu Bud. č. 9.
163. Vojáček V., klerik O. S. B.,

Apoštolát tisku. Václ. V. (1884), 33 a n.
164. V. Fr. V., Apoštolát tisku. Díl

dršishg'. Václ. V1. (1885), 87 n.; t. .39n(1 )

165. K(opal Petr), Apoštolát tisku.
Kaltol.61Řistš'l. (1897(dle něm.), Apoštolát do
brého tisku. RD. XIX 11,-12)

167. R. S., Apoštolát dobrého tisku.

úkol tiskových
[anonym], NočýKr. XII. (1910),ústředí katolických

149. Vaněče(k František, Papíroví č. 4.
proroci. Sl. pr. roč. 11., č. 4. V Praze
1891.

150. Kolb S. ,(přel. anonym), Ve

škeré katolické akousko tupen098170“
šgzsltného tisku. Věst. KD. VIII. (1 -8),

151. Jiroušek T. J., Proti zhoubné

literatuře v1zájmu osvěty. Kř Děl. X.(1911--12),1 .
152. [anonym], Mezinárodní sjezd

proti nemravné literatuře (v KolíněR1904). Čech 1904 č. 279, 281
n153. [anonym], Ani haléř našim ne
přátelům. (Nepodporovat agrárních ča
sopisů a finanön219chspolků.) Sel. listVII. (1908--9),č

A..,S Podporujme katolickýtisk.Se11.541-il.X. (190

155. Bryn lch Eduard, Kněží a čtení.Sl. pr. roč. 1 V Praze 1892.
156. Březina Antonín, Časová rada.

(O dobré četbě a přistupování ke ka
tolickým „Dědictvím“ sv. Jana Nep.,

169. Zaletěl Prokop, Spolek sv.
Bonifáce. Duchovenstvu ikatolickému
lidu k úvaze podává. Sl. pr. roč. XIV.

y.č 11. V Praze 1904.

170. Krejčí ].XLVNěco o) Spolku sv.
Bonifáce. Václ. XV..š1904)171.Zima ]an, 0. B, 009spolku
svatoboniíáckém. Řeč pronesená redak
torem „Sv. Vojtěcha“ na Vl. všeobec
ném sjezdu katolíků českoslovanských

yOlomouci [r. 1911]. Sv. Vojt. 1911,
172. Působení spolku sv. Bonifáce

v době 24letého trvání jeho v arci

diecesi pražské. Ord. list Praž. 1885,
173. Spolek sv. Bonifáce. Ord. list

Litom. 1904, č.447 str. 384; Ord. list
Bud. 1904,15;7 Ord. list Hrad. 1904,
103, Ord. list Praž 1904, 90.

174.Ordinaríátní nařízenídůstojnému
duchovenstva arcidiecesnímu o orga
nisaci spolku sv. Bonifáce. [Vynes.



Sociologie a charita.

Ordin. praž. z 26. července 1905
č. 9700. Ord. list Praž. 1905, 88.

175. ařízení důstojnému diecesnímu
duchovenstvu o organisaci spolku sv.
Bonifáce. Ord. list Litom. 1905, č. 62
str. 501; Ord. list Bud. 1905, 117; Ord.
list Hrad. 1905, 97.

176. Spolek sv. Bonifáce a „Bonifa

tius-Korrespondenz“. [lVynes.konsist.litoměř. č. 1092 z r. 907.] Ord. list
thom. 1907, č. 15 str. 130.

177. Spolek sv. Bonifáce. Ord. list
Litom. 1909, č. 52 str. 576; Ord. list
Hrad. 1910, 13; Ord. list Praž. 1910, 7.

178. Spolek sv. Bonifáce: Jmenování
diecesního ředitele díla sv. Bonifáce
[v diec. litoměř.] a další poučení. Ord.
list Litom. 1906, č. 2 str. 15.

179. List episkopátu českého [daný
r. 1903 na l. neděliadventní] o spolku
sv. Bonifáce. Ord. list Bud. 1903, 145.
Ord. list Hrad. 1903 (dil VII.), 199.

180. [anonym], Schůze spolku sv.
Bonifáce. N. L. XVlll. (1908-9), č. 1.

181. [anonym], Nalhávají veřejnosti,
že prý není spolku sv. Bonifáce. N. L.
XVIII. (1908-9), č. 11.

182.Spolek Piüv. (List papeže Pia X.
„Quem catholici" z 27. ledna 1906 ke
kard. Gruschovi o Piově spolku a do
poručení ho konsistoří praž. vynes.
ze 4. května 1906 č. 4429.) Ord. list
Praž. 1906, 41.

183.[anonym], Připomenutí ve vážné
chvíli. O Piově spolku.] RD. 1908, 187.
jako zv . otisk pod názvem: » Vevážne'
chvíli:. Reč P. Viktora Kalba S. ]. na
VI. všeobecném sjezdu rakouských
katolíků ve Vídni [dne 13. listopadu
1907]. V Praze 1908.

184. Č., Řeč universitního professora
.Michaela Hofmanna. |O spolku Piově a
oii proti špatnému tísku.] RD. 1908,542.
185. Piův spolek ku podpoře katol.

tisku rakouského. (Vyzvání centr. správ
a návod ku členství.) Příl. k č.5. Or .
listu Praž. 1906.

186. [änonym], Náš tisk a Piůvspolek. ech 1906, č. 292, 294 296.
187. Stanovy Piova spolku ku pod

počováni českého katolického tiskuv echách. V Praze 1909.
188. Zavoral Meth., Appell ke všem

katolíkům. eč proslovená 7. června
1909ve slavnostní schůzi Piova Spolku
na Zofíně. (O Piově spolku a tisku.)
V Praze 1909.

189. [anonym], Velkolepá schůze
spolku Piova v Praze. N. L. XVIII.
(1908-9), č. 41.

843

190. Bartovský K., Valná hromada
Piova spolku [27. června 1912v Praze].
N. Věk V. (1911-12), č. 50.

191. „Cyrillo-Methodějský tiskový
spolek“ se sídlem na Velehradě. (jeho
doporučení.) Acta curiae Brun.1908, 337.

192. Drozd jan, O organisaci den
ního katolického tisku. (Přednes. na
občasné valné schůzi Katol.polit. jednot
pro král. české dne 13. prosince 18
v Praze.) Več. Nov. IX. (1896), č. 143.

193.Plešovský O., Organisace tisku.
Hl. 1901, 529.

194. Všeradovský Ad., Organisace
tisku. Sel. list X. (1911-12), č. 32.

195. Vydrová M., Vzhůru katolíci!
(Výzva k organisaci a podpoře katol.
tisku.) Anežka XXIX. (1907), 121.

196.96anonym], O žurnalistice. Kon-.KD. 1 8, 177.
197. [anonym], Důležitost žurnali—

stiky. Pr. 'den. III. (1884), č. 36.
198. -ík, ro a proti žurnalistice.

Katol. Listy 1903, č. 61. '
199. Schwechler V., O vzdělání

katolických žurnalistů. Věst. KD. XII.
(1911-12), 243.

200. [anonym], Hospodářské posta
vení katol. žurnalistů. Vést KD. Xll.
(1911-12), 373. _

201. [anonym], Náš žurnalistický
dorost. (Uryvek ze sjezdové řeči ve
Vídni.) Vést. KD. Xlll. (1912-13), 86.

202. Zavadil Lad., O našich novi
nách. Zpr. 0 III. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 328.

203. Světlík František, Katolický

český tisk denní a jeho hlavní üko-lly.Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., r
Král. 1910, 399.

204. [anonym], Katolické časopisy;
a knihovní; [r. 1898 vycházející. ]icvýpočet. atol. Listy ! . (1898), č. 230
(vyd. 0 pol)

205. Drozd J., Vděčná vzpomínka
[na založení Čecha, Praž. Týdenniku,
Večer. novin a Katol. Listů]. Katol.
Listy I. (1897), č. 1.

206. Horský Rudolf, Dr., Katolické
Listy“. N. L. xm. (1903-4), 3. 19.

207. Škrdle Tom., Nov' katolický
lidový denník. N. L. XVI. (1907-8),
č. 35 n.

208. Prohlášení ordinariátní 0 „Ti
skovém družstvu katolickém v Praze“.
(Vynes. Ord. praž. z 30. července 1907
č. 10.294.) Ord. list Praž. 1907, 84
tam!. str. 138; fungi. 1908, 55.

209. [anonym], Ceskoslovanská akci
ovátiskárna. Maloživ. lIl. (1910-11),č.10.

c,



844

210. Horský Rud., Dr., „Jednota“,
tiskový spolek křesťansko-sociální

g kšžlovstvi českém. N. Věk V. (1911-12),
0211.. Stanovy „Jednoty“, tiskového

spolku křest.-sociálního v království

6:331]:ngPrähaäIIäS].: is ov a. Stanov . V1 .
1895-96,1115. g [ y] _s

213. [anonym]. Ze sjezdu rakouských '(

Tigllcgvýšchllčig.N. thag". (1903-4), č. 13.. o a an, r., Nov' tiskov'
zákon. R . 19,02, 684. y y

215. Pamětní spis ve příčině nového
tiskového zákona podaný katolickým
poslancum na říšské radě k rukám
poslance dra. Ant. Stojana. N. L. XII.
(1902-3 , č. 19.

216. ilínger Tom., O. S. A. Onovém
zákoně tiskovém. Zpr. o 111.všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 337.

217. ímák, JUC., Studie o právu
tiskovém. Křest. organis. I. (1907), 23.

218.Dostál-Lutínov Karel, Redakční
tajemství. Archa [. (1913), 109.

lgšlgbllanonyml, Kolportáž. Korr. KD.
220. [anonym], O volné kolportáži

dobrych, časovych brožur. (Odp. na
IV. otaz. pastor. konfer. diec. brněn.
r. 1906.) Acta curiae Brun.1907,204.

221. Návod k lepšímu rozšíření listů
„Sv. Vojtěch“ a „Bonifatiusblatt“. Acta
curiae Brun. 1910, 47.

222. Instrukce o rozšiřování časopisu
„Sv._ Vojtěch“
Apostolatu sv. rilla a Methoda v die
ce31 brněnské.) urr. Brn. 1905, 51.

223. [anonymL Knihovny. *) (O jich
působení.) Dorost lll. (1912, č. 18.

224. Škrdle Tomáš, 0 knihovnách

pro lid. Past. 1882, 807. Viz výše str. č 8145, č. 45 .
' 225. Dostál Alois, Vliv žákovských
knihoven na dospělé. Vych. 1912, 80.

226. L+49, Katolické knihovny nej
vět31 dobročinnost. N. L. XIII. (1903-4),

. nn.
227. Hálek Vlastimil, Zakládejte

knihovny a čítárn katolické. Hl. sv.
Václ. r. 1. č. 1. V raze 1901. Viz výše
str. 145, č. 453.

228.[_anonym],Duchovenstvo, knihov
ny a literatura. Več. Nov. IV. (1891),
č. 3 nn.

229. [anonym], Zakládejme farní

lšngiůovny! Pr. Več. Nov. lll. (1890),

*) Srv. str. 145, č. 443 nn.

(jako měsíčního orgánu 45

Sociologie a charita.

230. A. D., Čísla i_nluví. [Výpočet
knihoven kněžími v Cechách založe—
ných.] Več. Nov. IV. (1891), č. 89 n.

231. Kukla Jos., Zdaž zasluhuje
kněžstvo zejména českoslovanské na
zváno býti tmářským. (Na schůzi Katol.
polit. jednoty dne 19. srpna 1888v Pel
hřimově přednesl.) Pr. Več. Nov. [.
1888), č. 67.

232. Skrdle Tom., Zásluhy českého,
moravského a slezského duchovenstva
o zakládání knihoven, o rozšiřování
knih a časopisů po dědinách a městech.
Sešit první. Praha 1888.

233. ]. B., Dějiny českoslovanské
knihovny bohoslovců olomuckých se
zřetelem na jejich vlastenecké snahy.
Mus. 1911-12, 109.

234. Škrdle Tomáš, Spolek na za
kládání katol. knihoven. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 31.

235. Škrdle Tom., Spolek na zaklá
dání katolických knihoven. N. L. XVII.
(1907-8), č. 6 n.

236. Spolek na zakládání katolických
knihoven v Cechách [se sídlem v Praze].
Ord. list Bud. 1904, 155; Ord. list Hrad.
1904, 116.

237. [anonym], Valná hromada
„Spolku na zakládání katol. knihoven“.
N. L. XIV. (1904-5), č. 20.

238. Hezina Jan, Jak zakládatl
knihovny ve skupinách (sdružení ven
kovské mládeže). Naše mlád. l. (1909),

239. [anonym], Zakládejme katolické
čtenářské kroužky! Kř. Dem. ]. (1898),
čís. 21, 22.

240. Jiroušek T. J., Katolická půj—
čovna knih v Praze. N. L. XVI. (1906-7),

241. Kamenský Josef, Hlas duchov
ního pastýře k stádu věrnému 0 pro—
spěchu ze čtení dobrých náboženských
knih vůbec a o přistoupení k ústavu
Dědictví Svatojanského zvlášt. Děd.
Svatojan. č. 19. V Praze 1847.

242. Borový Klement, Dr., Dějiny
Svatojanského Dědictví. V Praze 1885.

243. Chalupsky Václav, Z kroniky
„Jirsika“ (literár. sdružení bohosl.
budě'.). Alman. č.-bud. bohosl. 1913,
str. .

244. Žižka Václav, Literární sjezd

dšužstva „Vlast“. Děl. Nov. V. (1895-96),1

245. Alexius, Dr.. Literární sjezd

(lišgžstva „Vlast“.Děl. Nov. v. (1895-96),



Sociologie a charita.

246."Janonymä, Literární sjezd družlast'č' rnaze (1896). Več. Nov.IX. (1896),č .
.Žížka Vzacnlav,Druhy' literární

sjezd druistvag, V,!ast“. Děl. Nov. IX.(1899-1900),16 9.
248. [anonym], Literární sjezd druž

stva „Vlast“ [r. 1900 v Praze]. Katol.

Listy 1900, č. 236.anonym], Literární sjezd druž
last“ (v Praze 26.—30. srpna

1).900"Č. Kr. II. (1900),č
250. anonym], Sjezd dru3ž5$tva„Vla

sti“ víndřiclčověh Hradci [222.Oa'23. července 1906]. Cech 1906, č.2
25.1. [anonym], Sociálně-literární Sjezd

„Vlasti“ v Domažlicích. N. L. XVII.
(1907-8), č. 42 n.

[anonym], Literárně-sociální

sjezd družstva, ,VNlast“v král. městěKolíně (r. 1912).N .L. 1911—12, č. 40.
253.]anon m], IX.literárně-soc. sjezd

družstva „V ast“ v Kolíně. Vls.1911- 12,
818.

[anonym], Literárně-sociální
siezd družstva „Vlasti“ v Táboře
[19131. čech 1913:'.č 129 nn.

255. Hendl Boh., Sjezd „papírové
rodiny“ ]t. j. čtenářů měsíčníků, ,Lud
mily“„ ,Václava“ a „Anežk “] na Sv.
Kopečku u Olomouce. Sk SP. 1911,
313.

256. Podlaha Ant., Dr., Třetímezi
národní vědecký sjezd katolíků (konaný
v Bruselu ve dnech 3..—8 září 1894).
ČKD. 1895,186.

N) O lidovém vzdělání vůbec
a o vzdělání' 1 výchově mládeže

dorůstající zvlášť.
1.Černohorský Fr., Slovo o vzděla

nosti. *) Píše a podává všem jinochům,

lššeřímají dobrou vůlí. Kř.Děl. I. (1907),
2. Štěpánek 2 L., Několik slov

ovzdělanosti. Sel. List 111.(1904-5),8
3. Pekárek Jos., O pokroku intel

lektuelním, mravním asociálním. ( eč
při občasně schůzi Jednoty katolicko

golitické ve Lnářích 1čO.3$rpna1884.)r Týden. III. (1884),č
4. Holy Jan Nep. Jos., 0V čem zá—

leží pravě vzdělání? Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VII. (1897-8), IX. 33.

') Srv. str. 33, č. 75 nn.; str. 157 č. 48 nn.

845

5. Hol' Jan Nep. Jos., Pravé vzdě
lání v ích Božích. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VII. (1897-8),X 38.; !. XI.,

P. š., Duševní vzdělání. Před

náškaproSäolkylmládežedle „PraesesKorresp. “
7.PPekárek Josef, Uvaha o vzděla

nosti se stanoviska křesťanského. (Ve
schůzi Katolicko-polítické jednoty ve
Strakonicích dne 19. září 1886 před—
nesl.) Pr. Týden.V .(1886), č.40. Srv.
výše str. 574. č. 9.

8. Rottek Cyrín, O významu vzdě
lání. Pravda Vid.) 111.(1910), č. 38.

QRRameš inc., Kd může býti věda
lidstvu opravdu prOSp šna? (Rozprava
uchystaná ku přednesení na schůzi
Katol.-pol. jednoty v Turnově.) Besídka

zgg. apouč. [při]. Pr. Týden..]l (1887),
10. [Žák Em.], Moderní vzdělání.

Vychov. 1913, 37.

11.[anonym], Nesnáze moderní vzděglanosti. Pr. Več. Nov. III. (1890),č
14 nn.

12. Dostál Alois, Odkud a jakou
čerpá náš lid vzdělanost? Pr. Týden.
III. (1884),č 23.

13. Rouček arosl., „Osvětouksvo
bodě — tmárstvím k porobě.“ (Na
stejnojmenn' článek „MělníckýchListů“
odpovídá.) id. list V. (1900-1), 58.

14.Kadeřávek Eug., Dr., Zda církev
katolická odporue vzdělanosti? Več.

Nov. IX. (1896),] !. 65 nn.. [amon m], Konservatismus a

vzdělaŽnost. ad. 1. (1912),čŽižka áclav, Návod klu vzdě—
lágí č1.ověka Vyňato z „Dělnické bi

blíotéky“, vdávaně d5ružstvemdělníků1871 Vv raze189
17. Březohorský 1505., Práce a vě—

dění anebo Spořivlost a vzdělání. Horn.listy II. (l,1897-8)
18 as“, Vzdělávejme sami sebe a

lid svu , nebo vzdělání spasí nás! Sel.

Oml. (1906-7).Hor S., Vzdělávejme sel
Piitg. lidu 1.Ial.(v1902), 184.

20. . S. (z L. P.) Vzdělávejme sel

(VæzzevköStïläkä mládeži.) Sel. listl.(190
21.Sobotka-jablonecký Fr., Ovzdě

lání našem. Napsal mládeži —.Naše
ml. III. (1911), č. 14.

22. Paulus V., Vzděláním k lepší
budoucností. Sel. list. 11. (1903-4), č. 6.

.;
a:.

23. ]anon m], Nesprávné náhledy
lidu o vzděl ní. Přít. lidu II. (1902),8 .



846 Sociologie

24. Kozák ;. A. (ze Slabšic), Od
vzdělání záviSibudoucnost jednotlivcův
i národa. Sel. list !. (1902-3), č 6

25. Kralik Richard, přel.Ferdinand
Rompartl, Umění, věda a život. Hlid.
lit. a uměl. I. (1912), 10.

26. Soldát Al.,Dr., Vzdělání a otázka

gášodního blahobytu. Rozhl. I. (1908),
27. V(aněček Fr.), Dorost. [Obratr

stvu křesťanského vyučovánil Korr.
. 907, 137.

28. Pánek Rudolf, O významu lido
vých přednášek universitních. Obr. XV.
(1899), 234.

29. Tisková Liga o universitních a
středoškolských extensích. N. L. XIV.
(1904-5), č. 25.

30. [anonym], Nemístně vzdělávání
mládeže rolnické (posíláním synů do
Němec). Sel. list II. (1903-4), č. 14.

31. anonym], Němčina a vzdělání.
Přít. lidu l. (1901), 44.

32. Doubrava Frant., Dr., Čítanka
dospívajícího jinocha. V Praze 1898.

33. Bartoš František, Domácí čí- č
tanka. Z lidu pro lid vybral F. B.
Nákladem „Dědictví sv. Cyrilla a Me
thod.“ na rok 1900. V Brně 1900.

34. [anonym], První kapesní čítanka
venkovské mládeže. Knih. českoslov. 1mlád. venkov. č. 3. V Praze 1909.

35. [anonym], O vychování.*) Přít.
lidu 11. (1902), 121.

36. Opletal Jos. A., Dr., Umění, cil

a grostředek výchovy. Vych. lis. X.(1 10), 81.
37. Lankaš V., dle řeči ]. E. kard.

D. Merciera, Zásady křesťanské vý
chovy. Vychov. 1913, 2.

38. S. S., 0 potřebě řádné výchovy
mládeže na základě křesťanském. Katol.
učitel V. (1913), 67.

39. R(ozsypalová) A(ugusta), Vý
chovou zpět ku Kristu! Katol. učitelka
Il. (1912, příl. „Evy“), 57.

40. Stašek Boh., O lidové výchově.
N. Věk III. (1909-10), č. 8.

41. Nuselský B., O v'chově našeho
lidu. Odomácívýchov mládeže.] Kř.
Děl. II. (1909), 51.

42. Waldmann František, Pečujme

87výchovu mládeže! Kř.Děl. IX. (1911),
43. ]äger František, O vychováni

dítek. Přit. lidu 11.(1902), 97.
44. Kadlčáková A. M., O výchově

ditek. Eva 1912, 244.

*) Srv. str. 33. č. 73 n.; str. 157 nn., č. Man.

a charita.

45. Sion Beneš, Rímská mládež a
naše. Kř. Děl'. VIII. (1910 , 35.

46. Horský Rudolf, r., Moderní
mládež. Sociální studie. Děl. Nov. V.
(1895-6), 105. *

47. Manetta Antonio (: _?z'roušek
T. 7.) Mládež — naděje národa. Děl.
Nov. VIII. (1898-9), 41.

48. Hruška V., O výchově naší mlá
deže. Sel. list I. (1902-3), č. 8.

49.Foerster Fr. W., zčeštil E. Fiala,

Sebevýchova mládeže. Kniha pro mládež. Holešově 1912.
EOJelínek Fr., Sebevýchova a sebe

vzdělaní. Dorost 11. (1911), č. 2.
51. Štařf J., Něco o výchově dětí

v rodině. Sel. list VII. (1908-9), č. 43.
52. Tauber Otakar, Dr., 0 v 'chove

rodinné. Vych. lis. X. (1910), 9 _
53. [anonym], O vychování v rodi

nách katolických. Přít. lidu III. (1903),
9, 34, 50, 82, 98, 178. .

54. Sion Beneš, O křesťanském všchování v rodině. č. z. (Plz.) 1. (190 ),
. 8.
55.Jedlička František, (dle Wetzla),

Oótšzovskýdům. č. z. (Pr.) v1. (1903-4),1

56. R(ozsypalová) AU$/" Postní
obrázek. Z „Rodinného gchovám“901. (O moci příkladu.) . Z. (Pr.)
V. (1902-3), 70. _

57. Kořínek J., Zač máme rodičům

Íšým děkovati? Naše mlád. l. (1909),4.
58. M., Součinnost rodičů při kře

sťanské výchově mládeže. [O přátel
ských večerech s rodiči &přednáškách
při nich.] Sel. list IX. (1910-11), č. 10.

59. Simerská A., V čem chybují ro
diče [vůči dětem]. jitř. VII. (1913), č. 8.

60. Kadeřávek Eu ., Dr., Syn v ro
dině křesťanského dě nika vychovaný.
[O MUDr. Františku Michlovi, profes
soru české university.] Kř. Děl. VIII.
(1910), 82.

61. Prudič Karel, Výchova rolni
ckého dorostu. Sel. list 1. (1902-3), č. 5.

62. Krejčí Jan Jiří, 0 výchově mlá
deže venkovské. ( eč přednesená na
jarním řečnickěm kursu mládeže.)
Naše ml. Ill. (1911), č. 17.

63. Reichelt ml. V. V., Přátelům
naší mládeže a jí samé. (O potřebě
řádné výchovy mládeže v duchu ná
božen. a vlasteneckém.) Č. Učeň [.
(1908-9), 3.

64. M. V., Několik praktických po
kynů přátelům mládeže, (Co ji škodí



Sociologie a charita.

jak se 5,1ujímati.) Věst. KD. XII.(1911--1)2,
65. [anonym], Péče o mládež. (Re

soluce řijatá na okres. poradě uči

847

lidPJO pokrokovém23učitelstvu.] Sel.list I (1908-9),
86. Myslivec) Fr., prof., Škola pří

pravou pro život. Vych. listy XII. (1912),
telstva skol. okresu karlínského 1912.) 329.
Kř. Šk. 1912, 224.

66. Bartoš Leopold, Péče o mlá
dež na VIII. zemské (moravské) kon
ferenci učitelské v roce 1910. Vych.
lis 1911, 263.

6. Reyl Fr., Dr., Charakter. *) Čas.

tliš'izroč. XVI. č. 1-2. V Hradci Král.

68.Rey1 František, Dr., Charakter.
Dor. IIl.n(1912),č69. ony m], O charakteru. Naše
mlád. l. (1910) 164, 179, 202.

70. [anonymÍ,NNěco o charakteru.

Ka7tol.vzáb. a ouč. I1styIll (1904,104.ojem charakteru. istni

[:i-171;kvčís. 49 n. „Stítu“ VI. (1912).
72.4anonyml, Co(j12estcharakter člověka. Kř. Sk. XI.
73. Zbránek Josef, Péstujme cha

rakter! Stud. Hl. IV. (1911-12), 177.
74. Vávra-Sirakovský, Buďme si

düsledni. (O výchově69charakteru.)Naše mlád. ll. (1910),1
75. Bobal Jos., Náboženství a cha

rakter. Mus. 1911-12,182.
76. Lankaš V., Náboženství a cha

rakter. Vych. 1913, 97.
77. Weber-Kassel, Dr., přel. P. Vo

ňavlea, Charakter a svaté přijímání.

(O působnosti sv. přijímání na vývoj
charakteru.) RD. XIX (1911--12), 7381.

78. [anonym], Anonymné listly.Bsídka záb. a pouč. [příl. Pr ydee]
1.(1887,1)17

7aQ.[no,nym )Výchova vůle. Pravda(Vid.) III. (191),
80.[anonym], Výchova veselé mysli.

Pravda (Vid.) IV. (1911),č .4, 7, 10,

81. ](elíne)k Fr., O uvědon15ělostináboženské. Dor. II. (1911),č
82. Jelínek Fr., Uvědoměíost (ná

boženská, zdravovědná, občanská, vla
stenecká). Dor. III. (19I2), č. 5.

83. [anonym], Otravování pramenů
křesťanské vzdělanosti [ve školách
i mimo školu]. ..Kr XI. (1909), č. 27

84.jlk. [Jelínele ,Otupené svě
domí. [leho následk u mládeže a
ä žlišotě vůbec.) Na e ml. 111.(1911),

85 šanonym, Kdo ne'více kazí apohor uje nás venkovs ý katolický

') Srv. str. 169, č. 531 nn.

87. A. D., Boj o školu. Sel. list V.
(1906-7), č. 8.

88. W. Fr. z Vosné, Několik slov

o školství dřívějším a3nynějším. Sel.líst VIII. (1909-10
89. ]. M., Potřeba náboženské v'

chovy školní mládeže. Sel. Hl. V [.(1905).Č
90. [an ym] O náboženské škole.

Lid. list IV.y(1899-1900), 217.
91. [anonym], K dnešním vyhlídkám

školy konfessionální. Pr. Več. Nov. II.

(1889) 5.2.)I-'abi2an _los., Škola. (O důleži

tostzinábožen. vychování.) Ze sbírky„Das brave Kind“ od F. X. Wetzela,
volně přeložil jos. Fabian. Ditko Ma

rian. II. (1909), 22. (Pr'íl. „Seraf. přít.dít.“ roč. 11)
93. [anonym], Proč náboženství

ještě ze škol nevyhodíme? Sel. list V.
(1906-7). č.7

94. [anonym], Náboženství ve škole
ačasop is „Lid“.(Odražem utoku jeho)Lid. IistI. "(1896-97),č . 6.

95. [anonym], Opravdu? (Jak se
jednotlivé politické strany české mají

k nábožen. vyučolvání ve školách.) Lid.list V. (1900-1901),1
96. Fikejzl Jo.s, Slovo včas. [Soci

alisté, agrárníci a Šiní nepřátelé kato
líků p1o odkřesf4a8nní školy.] Sel. listIV. (1905-6),č

97. [anonym], 4SNaši učitelé a švindl

Ž Iäomenskym. Sel. list VI. (1907-8),

98. [anonym], Havlíček a škola.Čech 1906, č. 158.
99. [anonym], Volni myslitelé za

beznáboženskou školu. Čech 1906,

1.00 [anonym], Volná škola a mo
rálka bez Boha. Čech 1906, č. 241.

101. Rottek C., Škola bez nábožen
ství. Pravda (Vid.) VI. (1913), č. 7.

102 Ježek Jan, Na cestu životem.
Pobídky, rady a výstrahy v příkladech
mládeži i dOSpělým podává _7. _7.
V Praze 1912.

103. anon7ym1, Pobožnost. Přit. liduIII. (1 3),177186.
104. Fabian Jos. Prok., dle spisku

„Die Frau“ od Fr. Xav. Wetzela, Do
máci kostel. Záchr. mlád. VI.(1912-13),9.

m 1—1



848 SociOlogie

105.Fabian Josef, Cesta do kostela.
Ze sbírky„ Das brave Kind“ („Hodné
dítko“) od F. X. Wetzela, volně pře—
ložil J.F [O tom, by děti rády cho
dily do kostela.] Dltko Marian. II.

(1909), 6. (Příl „Seraf. přít. dít.“ r. IL)106 Sládečková Anna, Vira. (O její

potřebě u mládeže a v životě vůbec.)Naše ml. 111.(1911), č.1
107. P., Cistota mravů musí býti he

slem české mládeže. Več. Nov. VI.
(1893), č. 60.

108. Fabian Jos., Lilie. (O zacho
vání čistoty dítek.) Ze spisku „Das
brave Kind“ od li. X. Wetze'la, volně
přeložil 7. P. Ditko Mar. II. (1909),
75. (Příl., ,.Seraf přít. dít.“ roč. II.)

109. anonym], Duševní lenost (co
do vzd lávání se ve věcech nábožen
ských). Naše ml. III. (1911), č. 10.

110. Zdislav, Pilnlosot (u mládeže).Přít. lidu lll. (1903),1
111. [anonym, Pracovitost. (Nabá

dání mládeže ní.) Přít. lidu III.
(1903,)1122.

112. [anonym], Něco o lži. (ejí ško

dlivgst u mládeže.) Naše ml. l. (1911),1

113. Horák-Orlický F., Přátelství.
(Jeho význam pro mládež.) Naše ml.
III. (1911), č .15

114. Jelinek Fr., Dobrá společnost.
(Její důležitost pro mládež.) Naše ml.
III. (1911),č

115. Jlk. [Jelínek] Fr., Špatná spo

lečnost. (Jak zhoubně půsčobí2na mládež.) Naše ml. lII. (1911),č

116. Ste'skal—Pogolvský),S.,101volběpovolání. r Děl
117. Macháček Antonín, )K71volbě

povolání. Stud. Hl. 1911-12, 154.
118.[anony m], Kamsdětmi? (O po

volání.) Křížy.VI (1899),122, 130.
119. [anonym], Působnost kněžstva

při volbě stavu mužské mládeže. Korr.
KD. 1909,101

120. K(opal) P., Přeplňování vyso
kých škol sociálním nebezpečím. C.
Kr. XII. (1910),č

121. [anonym], Fřtšplněno(v řadáchintelligence)!Sel. list (1911-12),č.36.
122.[anonym, Buďme ve všem svoji.

Naše ml. III. (l 11), č 15
23Wa1dmann Fr., Buď jinochem

ušlechtilým! Kř. Děl. VII. (1909), 130.

124. [anonym], Jinoší, buďte rytíři!Jaro ml. II. (1909),1
125. Waldmann Frant., Stav své

Děl. VII.
plán do budoucnosti! Kř.(1

a charita.

126.Wa1dmann Fr.,vStü pevně apřímo vpřed! Kř. Děl. 121909),84
127. Waldmann Fr., Mládeži česká

bořuj„„pro Krista a pro vlast“l Kř.Děl.VI (1909, 54.
128. Slon Beneš, Boj za svatou víru

a vlast. (Věnováno jinochům.) Kř.Děl.
VII. (1909), 8.

129. Waldmann Fr., Pomni, že Bůh
tě Cechem stvořil; neodroď se! Kř.
Děl. IX. (1909), 42.

130. Waldmann Fr., Láska k vlasti
a k národu. Kř. Děl. V.II (1909), 137.

131.Wa1dmann Frant., O národní
hrdostí. Kř. Děl. VI. (1908), 171.

132. Melena Jos., O národní a ná
boženské uvědomělostl. (Přednáška
konaná ve schůzi Katolicko-politické

jednoty ve Vltavo--Týně dne 29. srpna1886.) Pr. Týden.V .,(1886) č. 37.
133. Kovář M., Dr., O vychování

národním. (Na valné občasné schůzi
Katol.-polit. jednoty pro král. české
3. září 1893 v Turnově promluvil.) Več.
Nov. VI. (1893),č . 102.

134. [anonym], Národní výchova a
katolická mladež. Katol. záb. a pouč.

listy5 X. (1911), 7.55.Waldmann Frant., Cit rodinný
a cit národní jsou mocné city sebeza
chování. Kř. Děl. VI. (1908), 131.

136. Mottl Jan, Milujme umění. Su

šíckým uzčňům přednesl. Č. Učeň l.(1908-9),2

137. Kostka Ant., Katolický jinocha muž v dnešní době. (Řeč konaná
o sjezdu na Velehradě.) Václ. XXX.
(1909),3

138.Drnek John W.,Katolícký jinoch
a muž v dnešní době. Mlád. IV.(1911
1912), č.7.

1.39 Jahodová Marluška, MužůmlSel. Oml. lI. (1904-5),1
140. Borecká R., Mužům. (O jejich

vadách) Sel. Oml. II. (1904-5), 65.
141.Žáak Fr., T J., Naše chybičky:

Zvědavost. V„e služb. Královny“ V.
(1912),5

142. Žák Fr., T. J., Naše chybičky:Náladovost. Ve služb. Král. (V.1912),
112.

143. Krejčí Jan Jiří, O nás — ro
nás. (O tom, co selského jinocha kr šli
& co ho hyzdi.) Sel. Oml. III. (1905-6),
33.

144. F. J., O životě venkovské mlá
deže.Se1. Štr. III. (1906-7),l

145. Zaoral A., Našim odvedencům.

(O špatným příkladě na vojně.) Sel.Omlad.V(1)906-7,



Sociologie- a charita.

146. Nesčenský Josef, Slovo k od
vedencům. Naše ml.111. (1911) č..19

147. z Himmelů indřich, c. k. lu
kovnik, Několik up mných rad leto nim
nováčkům. Naše Omlad.l.(1912),28

48olš1n nymk Péče o vojenské 1102el. list I.
váčkš'. (1913), č. 19.

[anonym, V,o;áciv,l.(„nezapomínejtena své matk ar (1899), 78
150. Zhán llRudolf, Dr. Do zbraně!

Upřímně slovo k naší mládeži [odve

denéř. V Praze 1913.Stejskal-Popovskýs ., Mladí

lle5žáci,staři žebráci. Kř. Děl. VII. (1909),
152.

I. (188

153. anon m], Tuláctvo ajehootcové. r. Tyden. ll. (1883),č
154. Nostitz-Rhinek Kare1,11281abě,

O příčinách tuláctví a o prostředcích
proti němu. (Řeč na schůzi KatoL

golit. jednoty dne 8. září 1883 ve Vodanech.) Pr. Tyden. 11.(1883), č.37

wgančonšmLO tuláctví. Pr. Týden.

8.49

170.Náhlovský Fr.X ., dle Fr. X.
Wetzla, Spořivost zlatá cesta mezi mar—
notratnosti a lakotou. Sl. pr. roč. VI.
č. 3. 214. VPraze 1896.

171.Voňavka M.,Spořivost v řadách

mládeže. Křest. očanis. IV'.(1910),-65.
172. [anonym], mladinaa střádání.Naše 0ml.l (191)
173. Waldmann Fr.23Učme jinochy

spořiti. Kř. Děl. V. (1
174. -v-, Pročgmáme spolřiti. Horn.listy 1. (1896-7),9
17. Kořínek J Uměníspořiti Naše

mlád. 1.(1909), 19

176 -k-,,Šgošřivostlkblahobytu. Našemlád. 1. (1
177.V.,Spořivost vede k neodvislosti.

N.L XIII. (1903-4), č. 31.
178. Waldmann Frant., Způsoby

spořivosti, nezřízený život při kupo

vání na dluh a následky37marnotratnosti. Kř. Děl. Ill. (1905),37 .
179. T. N., Pravidla k dobrému ži

votu a k zámožnosti. N. L. X. (1900-1),
155. Hlaváč M., K otázce tuláctví č. 33

ajeho příčinách. Sel. listl. (1902—3),č. 4.156. Kirchner Vladimír (přel. Va'cl.

Kredba)i Psychologie tuláka Rozhl.po lid. 1904, 6.
157. Bezděk Valentin, Tuláctví na

venkově. Sel. Hl. Vll. (1904), č. .
158. K(opal) P., Bojtulákům. .Kr.

I. (1899, č.
159. Kopal P., Boj tulákům! Maria

VI. (1899,1)
160. Bouchal Jos. V., Rudohorští

hudebníci. „“Neděle, příl. k č. 253
„.Katol Listů“ I. (18

161.SlukaJosef, Američtípobudové.
Ze svého pobytu v Americe podává.

čNedě“,1e,příl. ke Katol. List. I. (1897),

162.Ilanagšgml,64O stravovnách. Ob
nolvöaslK(18

,lSpořivost. *)rlN. L. XV. (19051906), č.
164. [anonym], Sel.

lisšól5 (1902-3), č. K1. ][anonym], a ito os ořivosti.

Přít. liduh 111.(1903)p3),89. y p
166.C h.J., Uvaha5ospořivosti.Práce(Hr.) IV. (1907),
17 T. N., Křesťanská Spořivost. N.

L. Xll. (1902-3,) č.3.

168. Nečas Method, Vice1šetrností,spořivosti. Sel. Hl. XIV. (19

6. B. P., 36Šetřmel Pravda (Vid.)IV. (1911),č 36.

O spořivosti.

') Srv. str. 77, č. 174.
Bibliografie.

180 -a, Spořivost našeho lidu (Sta
tistická data.) C. Kr. [.(,1904) č. 13.
- 181.Jedlička Frant., Jak lze lehce
zbohatnouti a nekrásti. [O šetmosti.]
Z Fr. X. Wetzlovy avlastní zkušenost1

pggává. Sl. pr. roč. X., č. 2. V Praze

182.[anonyymš],Jak lehce zbohatnouti
a nekrásti.č(O etrnosti.) Maloživ. III.(1910-11),č .č. 8.

183.Hrdina Ludvik, Zavádějte doma

Žtřádankyl Č. Žena (Bud.) V. (1912-13),7.
184. Wetzel F. X., dle VI. vydání

přeložila L. Grarsmannová-Bradrka',

Spořívostí k zámožnosti. Poučn2ě5články
pro8lid.M.Kv lásky IX. (1913),2185. G. (volně zčeštila), 5Vůdčí

hvězdyM (1. Otcovský dům. 2. ZákoŽnpráce. 3. Kdo šetří, má za tři.)
(Pr.) IV. (1901-2), 6.

186. Tůma Frant., Šetrnost. Kř.Děl.
lll. (1905),13.3

187. Citovský Olda,č 021šetrnosti.Sel. list. VIII. (1909-10),č
188. [anony m], O pravé lšetrnosti.

Katol. záb. a ypouč. listy V.(1906), 15.
189. Hrůza Antonín, Spořme. Eva

IV. (1907), 58.
190. Hrůza Antonín, Kapitola 0 šetr

č.33 nosti. Eva IV. (190

191..Srbek-Borec7kyli'1.9.J. ,Neplýtlvzejtepenězi Vést. zem II (1911)
192. Nečas Method, Více)šetrnosti.

Naše ml. lll. (1911),č 16
54



850

193. Škrdle Tomáš,0 Setrnost a spořívost. Kř. Děl. II. (1904,4)
194. Škrdle Tom., Šetrnosta spoři

vost. (Referát na schůzi Sociál. odboru
družstva „Vlast“ dne 9. května 1906.)
N.L X.V (1905-6),č. 38.

195. Jelinzek F., Spoï-ivost. Dor. II.1911 ,
( 196).čKořínek Ant., Spořivost zákla

dem blah<(š(t)>ě'tu.127Katol. záb. a pouč.listy V (1

197. [anonym], Kdo šetří, má za tři.Maloživ. I. (190 —,9 50.
198. Jedlička Fr., Schránlivost za

více stojí než ,bohatstvi. Přísloví českoslovanské. (Úvaha o šetrnosti.C)
(Pr.) VII. (1904-5), 119.

199. [anonym], Bezpečný prostředek

proti drahotě. (Střídmost9a šetrnost)Sel. list X. (1911-12),č
. Cardová- Lamblová Anna,

Úspora k blahobytu a k samostatnosti.
Ludm. XXIII. (1908), 198.

201. ern' Vojtěch, prof. vKolíně,

„Železná zá oha“. (Tačnná peněžitá re
serva ro zlé čas/yn tištěno z časopisu„ třádal“ věty lás.1912, 133.

202. Želenský Karel, c.k. professor,
Životní odvaha. Kř. Děl. V. (1907), 8.

203. ervínka Hugo, přel. z 70s.

Ká'mza, Buď silný! V(yzvak životu [promladé mužel. RD. X (1912-13), 335.
204. [anonym], Něco o vnitřní samo

statnosti. Návrh přednášlŘrD.lpro909spolkymladíků a panen. Korr
205. Sobotka-jabloneckýl Frant.,

O zdraví lidském. Napsal mládeži—
Naše ml. III. (1911), č. 14.

206. P. etři zdravím. Přednáška
ro spolky mládeže. „Dle Praesides-n

Šorrespondešnz“ č. 11-12 z roku 1908.
- 207. Lankaš V., Kulturní význam
sportu. Vych. listy XIII. (1913),1

208. umpelik Karel, O životě spo
lečenském, zvláště o české národní
písni. N. Věk V. (1911-12), č. 47.

209. Kubátová, Náš zpěv.

gen písně pěkné.) Mládež IV. (1912),í 11.
210. Brožek Josef, Zachraňme zpěv

v českých domácnostech. Maria Vl.(1899),18 6.
211. es, Zpívejme pěkné písně! Kříž

XIV. (190 77
212. Da7v'ídek Václav, Český kněz

a píseň národní. Alman.buděj. bohosl.
1913, str. 65.

213.LankašV.,Klackov1tá léta Vych.
list. XII. (1912), 361.

Sociologie a- charita.

214.Vlasáková Julie, Léta klacko
vitá. Č. Zena (Bud) V. (1912-13), č. 7.

215. [anonym], Úpadek mravnosti
11mládeže a některé jeho příčiny-.Več.
Nov. IX. (1896) 7.

216. [anonym], Škole odrostlá mládež
venkovská. (Příčiny mravního úpadku
ejího ) č. Kr. v11.(1 905,)č.47.

217. [anonym], Škole odrostlá 8114"dež venkovská. []eji zpustlost.] ech
1905, č. 316.

218. [anonym], Moderni mládež.
(čo1z5pustlosti její. Obnova XIII. (1907),
č21159.Waldmann Fr., Ze života mlá

Z. deže mravně ohrožené a potřebné zá
chrany. Kř. Děl. IX. (1911), 52.

220. Vaněček Fr., ,Z,isk a ztráta

rlršlíáadfžeg';3škole odrostlé RD. XX. (1912
221. [anonym, Mravní hodnota naší

mládeže. Štítl. (1910,)č 1.

222.Sanonym],Nejdrazš1hrích (Ne'čistota ]aro ml ll. (190
223. Kaboň Jil. Pav.,9Po nás po

topa? (0 zločinnosti mládeže.) Pravda
(Vid.) IV. (1911),

224. [anonym], čMládež a nemravná
literatura. N. L. 1912-13 č. 20.

225. Sociálně-demokratické spisy pro
mládež. Katol. Listy III. (1899), č. 196.

226. Hora V. S., Noční toulky (mlá
deže). Přít. lidu III. (1903), 27.

227.Stejskal- PopovskýS., Cohzydí
90987. mládež dělnickou? [Piti, karban, hýře—

43.ní.] Kř. Děl. VII. (1,909

2'.8 Č[ano ngm], Požitkářství10a zléčasy.Č lz.) I. (1908),
229.Stšjskal- Popovský SČ,Po sráz
'ch cestách. [O karbanu mládeže.]
ř. Děl. VIII. (1910), 43.
250.Žundálek Fr. H., Karban. Rozm.

po lidum. 1904, 9.

231. [anonym], Něco okarbanu. KřížVl.(1899),14.
232.Zákoucký Karel, Kterak jest ro

dičům pečovati o zdravi ditek. [I.Vpří
čině odvykání kouření. II. [ak rodičům

se chovati v příčině pití nápojů lihových.] Pěstoun V. (1887),

233. [anonym], Něco o 2tabáku. Pr.Týden. V. (1886),č 1.5
234. Horák-Orlický Fr., O kouření.

Dle různých pramenů napsal —. Naše
ml. III. (1911), č. 1.

235. Jelínek Fr., Tabák a kouření.
Dor. ll. (1911),č.6.

236. Kroupa-Kalištský Fr., Tabák

avkouření. [Jeho záhubnost.) Šel. listV.č(1905-6), 2.



Sociologie a charita.

237. F. D., en když máme tabák . ..
(O kouření.) el. list Il.- (1903-4) č. 5.

238. B., Česk'm kuřákům. ( 0 se
prokouři.) Sel. ml. V. (1906-7), 47.

239. Jellnek Fr., Otrava nikotinem.
Naše ml. 111.(1911), č. 16.

240. Kachník jas., Dr., Práce a přepych. Naše ml. II. (1911), č. 22.
241.[anonym], Zkáza lidu přepychem.

Pravda (Vid.) V. (1912), č. 49.
242. [anonym] Přepych voděvu. Pr.

Več. Nov. I. (1 , č. 71.
243. Hakl Boh., jaký odchází náš

lid do hlavních měst a jaký se odtud
vraci? (Řeč na schůzi Katol.-politické

851

14. [anonym], jak si kněz udržel
škole odrostlou mládež. Korr. KD.
1909, 94. .

15. [anonym], Kterak může a má
učitel náboženství ještě dále působiti
na mládež ze školy v šlou, aby zi
skané její vědomostí n boženské při—
nášel-y užitek v životě praktickém?
(Odpov. na II. otázku pastor. konf.
z r. 1911.) Ord. list Bud. 1912, 121.

16. Voňavka J., Práce pro mládež
škole odrostlou. (Organisace mládeže.)
Mlád. IV. (1911), č. 1.

17. Voňavka _los., Kněz ve spolku
mládeže. Křest. organis. 1911(Hr. Král.),

jednoty dne 19. srpna 1883 v Kostelci 65
nad Orlicí.) Pr. Týden. II. (1883), č. 35.

244. Dvořák Lad., Dr. Nebezpečí
velkoměsta a nejsvětější vátost. (Řeč
při euchar. sjezdu ve Vídni 12. září
1912.) Pravda (Vid.) roč. V. (1912), č. 38.

O) Dórost a jeho organisace.
Patronát mládeže.

]. Eanonym], Dorost. Korr. KD.1907 15, . .
2. Horský Rudolf, Dr., Odrůstajíci

mládež. Děl. Nov. V. (1895-6), 131.
3. -ý-, Náš dorost. (Povinnost, pe

čošati o něj.) Lid. list V. (1900-1901),18
4. [anonym], Mládež naše budou

cnost. Právo (Kl.) I. (1906-7), č. 33.
5. V. M., Všímejme si mládeže škole

odrostlé. ěst. KD. XIII. (1912-13), 211.
6. V. K., Vice péče o škole odrostlou

mládež v městě a na venkově! Sel.
list Vll. (1908-9), č. 8.

7. Kadlčák Jos. M., Pečujme o mlá

(ližž odrůstající. Vych. lis. X. (1910),
8. V(oňavka) J., Práce pro mládež

škole odrostlou. Vést. KD. XI. (1910- (
1911), 355.

9. Waldmann Fr., Mládež v městě.
(Potřeba péče o ni.) Kř. Děl. XI. (1912
1913), 3.

10.Hintermüller Kašp., Slovo k naší
mládeži. Mlád. [. (1908-9)) č. 10.

11. ůrek Klement, Dr., O.
Několik m šlenek o omladině ven
kovské. Vest. Jedn. duch. brn. VI.
(1913), 8.

12. [anonym], Péče o mládež a du
chovenstvo. Korr. KD. 1907, 166.

13. Dostál Alois, Péče duchovenstva
o mladou generaci. Korr. KD.1908, 169.

.
n

18. Daněk Jan, Duchovenstvo a

naše organisace [na ochranu mládežejl.Předneseno v zemském sjezdě českýc
sirotčích spolkův a sirotčích rad v mar
krabství moravském [r. 1912]. Lidum.
I. (1912), 133.

19. -k, Organisace dorostu. Mlád. l
(1908-9), č. 1.

20. _lelínek František, Organisace
mládeže. Zpr. 0 IV. všeob. sjezdu
katol., Praha 1909, 87.

21. Nečas Method., V jednotě síla.
(O sdružování mládeže.) Naše Oml.
I. (1912), 193.

22. Šťastný V., K organisaci mlá
deže. Sel. Oml. VI. (1907-8), 89.

23. Voňavka Modest., C. SS. S.,
Organisace katolické mládeže. Křest.
organis. II. (1908), 92.

24. Voňavka J., P., Organisace ka
tolické mládeže. Věst. KD. Xl. (1910
1911), č. 115.

25. [ano ym], Organisace katolické
mládeže. ech 1912, 337.

26. [anonym], O nutnosti organisace
mládeže. Katol. záb. a pouč. listy X.
(1911), 76.

27. [anonym], Mládež jednotná?
O potrebě organisase mládeže.) Do—

rost III. (1912), č. 11.
28. [Černý Josef , K práci! (0 po

třebě organisován katol. mládeže.
Zde též: Řád pro katolické učednické
besídky) č. Učeň 1. (1908-9), 9.

29. H., Uvažujme o nutnosti a
účelu milé organisace českoslovanské
mládeže. Sel. Oml. VI. (1907-8), 61.

30. Konečný Jan Filip, Proč se ka
tolická mládež organisuje. Dorost l.
(1910), č. 2.

31. Voňavka Modestus, C. SS. S.,
Nezapomínejte (na mládež a jeji orga
nisaci)! Sel. Str. IV. (1907-8), 2.

n.



852 Sociologie

32. š, Organisace stavovská?(Úvaha
otom, má-lí býti mládež organisována
stavovsk resp. odborové, nebo jed
notné.) orost Ill. (1912), čís 15.

33.Kaňourek Antonín, Or anisu'me
venkovskou mládež. Sel. Str. V. (l
1908,172.

34. Fikejzl Josef Organisujme ven

kogsskoumládež. Naše mlád. l. (1909),3.
35[ano vm], Pročse naše mládežsdružuje? Prazel
36. Novák Josef, Proč se naše mlá

cllgäg[venkovská] sdružuje? V Praze
37.

mládez organisuje? (Dle brožurřse naše mládež sdružuje?“)
VII. (1909), 121; :. VIII. (1910), 29.

38._|k.(_le1ínek Fr.,) Proč se mlá
dež sdružuje? Dorost II. (1911), č. 4

39. [anonym], Účelorganisace českoslovanské mládeže venkovské. aro

stä'l'(1908)'5811'(1909)'7; III.(1 10),
40.Sion Beneš, Potřeba organisace

mládeže na základněnárodnosti? Dorost III. (1912),č . 2.
41. elínek Fr.,1 První epištola ke

katolic ým českým rolníkům. (O po-I
třebě sdružení venkovské omladiny)
Sel. list IV (1905-6), č. 39.

anonym], Proč se venkovská
„Proč

a charita.

K.., Poslání venkovské omla
diny. lád. IV. (1911-12), č 5.

52. Voňavka M., Mládež a odborová
organisace. Práce (Hr.) IV.(1907), č.4.

53. [anonym], Orgagislžlcexmládeže
7äe1äläovske ustavena. X(.1908),

54. [anonym], Organisace venkovské
mládeže ustavena. Sel. list V1. (1907
1908)

55. [an
mládežev
VI. (1907-)8),

56. Jelinek10František, Organisacečesko-slovanské mládeže venkovské a
Sdružení venkovské mládeže. N. L.

57. Krejčí Jan _I3., „Sdružení“ a sel
sky dorost. Sel. Str. I. (1904-5),7 .

58. M. C. K., roln.d1'vka, Našim
dívkám. (Výzev ku přistupování_za
členk „Sdružení venkovské mládeže“.)
Sel. ml. V11.(1908—9),5

59. Kaňourek Antonín, Co vhání
divku do Sdružení venkovské mládeže ?
Sel. Oml. Vll. (1907-8), 17.

60. Nový řád organisace česko-slo
vanské mládeže venkovské. jaro ml.
I.(1908), 147.

61. Stanovy „Sdružení venkovské
mládeže v Čechách“. Sel. list (1908--9),

oäym], Sdružení venkovskéechách ustaveno. Sel. Oml.

řDěl- XVIII.(1908-9),č

42. Sion Beneš, Potřeba organisace č 8
mládeže na základě náboženství. ]itř.

IV. 3(1910),č . 4..ič Karel, Pod prapor Kristův
se4spojme. Selské mládeži napsal—
Sel. list 111.(1904

44. Sion Beneš,
mládeže na základě náboženství.
Děl. IX. (1911), 27.

45. Fikejzl Jos.., Naši organisaci
[venkovské mládeže] musíme položiti

ggvné základy. Sel. Oml. VI. (1907-8),
46. Vaněček Fr., O potřebě kultur

ních organisací. RD. 1911-12, 407.
47. Slovák Alois,P., O. S. A., 0 ka

tolických spolcích vzdělávacích, jejich
úkolech a směrech činnosti. Zpr. 0 III.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 53.

48. Pauly Jan, Th. C., Organisace
spolků vzdělavacích. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VIII. (1898-9, I., 2. Zpr. oII.
všeob. sjezdu katol., raha 1898, 291.

49. Orlicky jiří. Hospodářské úkolymládeže. Dorost II. (1911),č
50. Nesčenský os., Hosdodářská

činnost m1ádeže69venkovské). Naše

5
Potře5ba organisace

Kř.

mlád.l .,1(1909)

„Sdružení62. [anonym], Co iest
Dorostčeské mládeže křest.-sociá1ni“.

1.(1910),č..4
63. Správní řád Sdružení české mlá

deže křesťansko-sociální. Dorost 111.
(1912), č. 10.

64. Žůrek K1. 0., Dr., o. Praem

]edngtná or aničsace katolické mládech 19 2,

'65 [anonymi
katolické mlzáde3Oml. I. (191

66. Stanovy)místnís upinv„ Sdružení
venkovské mládeže v echách“
Sel. list VII. (1908-9), č. 1.5

67. Hezína Frant., Ukol našich (ven
kov. mládeže) skupin. Naše mlád. l.
(1909) 105.

68. ).Nesčenský Jos., Úkoly skupin

(venkov. mládeže) v letní dobé. Našemlád. II. (1910), 110
69. Orlický F. H., Pracovni program

äkuäin mládeže. Naše ml. 111.(1911),

3Ustfedi organisace
e v Rakousku. Naše

70. [anonym], Vnitřní život skupin
[venkovské mládeže]. Naše mlád. II.
(1910), 68.



Sociologie a charita.

71. Vavákj., Naše povinnost. (0 po
vinnosti skupin venkovské mládeže co
do pěstění náboženského přesvědčení
členův) Naše mlád. ll. (1910),53

72. [anonym], Obrázky z našich sku

Bin l((Brian)kolv7skémládeže). Naše mlád.)

7. [anonym], Okresnl organisaceskupin venkovské mládeže. ( le refe
rátu místopředsedy Sdružení venkov.
mládeže v Hradci Králové [r. 1909.
Připojeny stanovy].) Naše mlád. [.
(1909,161.

74. Hadáček—Chlumecký F., Zaři
zujme okresní organisace (venkovské
mládeže). Naše mlád. 11.(1910), 161.

75. Jelínek František, OrganisátorV
venkovské mládeže s návodem k sebe
vzděláni. Knihovn českoslov. mládeže
venkovské č. Praze 1907.

76.[anonym11116],Náš [t.j .Organisacečeskoslovansk mládežel venkovské]
odznak. (Jaký má význam.) Jaro ml. l.

908), 26.
77. Kalvoda Fr., Náš odznak. (0 v'

znamu odznaku Sdružení venkovs é

ml7áěleže.) Naše mlád. l. (1909), 180.Brom Josef, Význam našich

((13111121diny9selské) odznaků. Sel. Oml.ll (1908-9),
79.Voňavka Mirosl., C. SS. S., Práce

v organisacich, spolcích a sdruženích

katolické0mládeže. Křest. organis. lll.(1909),7

80. žanonyml, Zakládejte řečnickékursy ve skupinách venkov. mládeže).
Naše mlád. ll. (1910,1)

81. Reyl Fr, Dr., Návod křečníctví.

Stručný výňatekI z přednášky na kursuKřest.organis.l.,(190

82 [anonym], Něko lkpokynů5 prořečník. Naše ml. 111.(1911),

83. anony mv] Desatero przořečníky.Pravda (Vid.) (l912),č
84. P, Význam katolických spolků

853

89. [anonym], Povinnosti mládeževenkovské k české straně křesťansko
sociální Naše mlád. 11.(1910), 109.

90. [anonym], Poslání mládeže v české straně křesťansko-sociální. Naše
mlád. 11. (1910) 177.

ïmma
kfestansko-socziälni mládeže. lád(1909-]M)!

91. Kaňourek Ant., Směr

92. Sylvan1Vzáclav,Naše cile. (Obro
9. zení českého jinocha ve všech smě

rech.) Mládež IV. (1912), č. 11.
93. Krupička Václav, Jaký je náš

(selské mládeže) cíl? Sel. listl. (1902
903), č. 12.
94. Prudič J., Má 11 selský dorost
nnějším věku zůstati pozadu, neb

krá eti s duchem času v před? Sel.
listl (1902—3),č. 7.

95. Špaček Václav, 0 sociální vý
chově mládeže. Zpr. oV. všeob. sjezdu
katol., Hr. Kr. 1910,

96. K. B, 0 statečnosti (křesťanské
u mládeže venkovské). Naše mlád. ].
(1909)

L)Ěli'lachovskýFr., Dr., Poslánímlá
deže esťansko-sociální v našem ná
rodě. ( eč pronesená na veřejné schůzi

v Kolíně dne 6425března 1912.) N. Věk
V9g1911—12),čKaňourek4 Ant., Mládež křesťan

sko-sociálnčí a tělesná práce. Mlád. IV.(1911--,člZ)
99. Sv(atek Fr.), Vojenská pokladna

pro členy or anisací mládeže. Kř.Děl.

V1.(1908),1
.Fr.10 knihách.|Zěvláštěgro

kněze pracující v „lOmladin“ěj V t.Jed. duch. brn. 191

101. [anonym], Péče o vzdělání aušlecht lou zábavu mládeže. Rozhl. po

lidluom. 1905-,k zábavách (omladiny).
Naläoe2ml. Ill. (21911),č. 2.

1.0 0 zábavách ro mládež
ve spolcích katolických. atol. učitel

..;

mládeže vpéči o škole odrostlou muž- 1910 21_
skou mládež. (Proslov k otcům a mat

kám v dělnických a lidových spolcích
a £ng R.D1909Orlický Jiří,7Naše práce v mlá
deži. Křest. organis. IV. (1910), 72.

86. Voňavka [J.P 91Oslobní styks mládeží. Věst. b.í
87. anonym], Kterou 1cestou se má

bráti eskoslovanskámládež katolická.Dorost ll. (1911),č
88. Nesčenský Jos.,4Povinnostimlá—

Žllegžlel)křestzalnsko-sociálni. Naše ml. lll.

,
104. [anonym], O zábavách pro mlá

dež ve spolcích katolických Mlád. ll.(1909-10),č . 6.
1055. Holý Jan Nep. Jos., Zábayy

v našich jednotách Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VII. (1897-8), Vl., 22

106. [anonym], O našich zábavách
[ve sdruženích iinochůadívek. Návod
k sestavení programuj Dorost IV.
(1913', č. 7.

107. [anonym], O zábavách užiteč
ných a škodlivých. Katol. záb. apouč.
listy IV. (1905), 39.



854

108.J(eline)k F., Schopnost ke spo
lečenské zábavě. (Jak se má mládež

ři nl chovati.) Naše mlád. 111.(1911),..2
109. Novák J., Jak sle chovati nazábavách. Naše mlád. l.,(1909) 170.
110. Rottek Cyr ), O jemných mra

vech. ravda (Vid.) V. (1912), č. 21.
111. Sylvan V., Zdvořilost a dobré

způsoby. Mlád. IV. (1911--12), č. 10.
112. [anonym], Organisace atolické

mládeže. [Proti tand,] Kř. k. 1911,

113. Stránský Ant., Slovo o tanci.
Přit. mlád. XX. 1845),442

114 [anonym, čKapitola o tanci.Obnova 111.(1897 ),
115. [anonym], O tanci. (Několik

slov naČzákladě zkušeností.) Jitř. Ill.(1909),68
11.6 P. F., Slovo o tanci. (O jeho

Iškodlivoti po stránce mravni.) Sel. listl.-(1902-,3)č
117. V.P.,Ješltě něcootanci. (O jeho

škodlivosti po stránce zdravotni.) Sel.
list 1.(1902-3),č

118. [anonym], Jak má křesťan smý
šleti o tanci. (Podle sv. Františka Sa
leského) Maria VII (1900),

119. [anonym], Muziky Přít. liduII. 1902), 79
10 Kyselka Josef, Obmezujmeta

neční zábav ! Sl. pr. roč IX. č.
V Praze 18 9.

121. [anonym], MaSOpust. (Obme

äujlnæ zábavy.) Sel. list X. (1911--12),
122. Hálek Vlastimil, Jak odpomoci

demo1alisac1,p1ynouci z tanečních zá
bav. eč v cyklu přednášek Sociál.
odboru družstva Vlast v Praze dne
22. listopadu 1908. N. L. XVIII. (1908
1909),č. Sn.

123. [anonym,
hlíza lidu. N.

124. [anonym,
nečnich zábav.
č. 129.

125. [anonym], Zkáza z putyk ata—

nečnich zábav. (Zemskému výboru nauváženou.) Kr. I. (1899),č . 9.
126.Brožek Josef, O divadle.*) (Jak

se jest o ně ve skupinách venkov.

%ládeže starati) Našep mlád I. ( 1909),
127. [Brožek Josefl, Divadlo a naše

(sdružení venkov. mládeže) skupiny.
Naše mlád.l.(1909), 63.

Taneční zábavy—
X.VII. (1907--,8) č. 6.

Zkáza z putyk at
atol. Listy 111.(1899),

') Srv. str. 67, č. 246 n.

2. Vych. x v1. (1911),2

Sociologie a charita.

128. Brožek Josef, Něco o divadle.
(Návrh na založení Jednoty katol.

ochotnických spolků divadelních.) Našeml. III. (1911),č
129. [anonym], Seznam divadelních

her, (jež možno dávati na jevištíchmládeže katol). Naše mlád. 1 (1910),

130. Krejčí Alois, Divadla, která
lze provozovati skupinám venkovské

äiäazdlnggs[Jich seznam.] Naše Oml, [.)2
131. Ilja, Divadlo a mládež. Vych.

lis. X. (1910), 65.

132. Mráz Al., Naše mládež4 a divadlo. Mládež V. (1912-13),č . 4.
133. L+bapt., Mravnost divadel

ního jeviště. N. L. XI. (1901-2), č. 50.

134. [anon m], Pro a proti5 kinematografům. od. v ch. 1912,6
135.Díchte, Světééastinné stránky

käematoglrafü. Věst KD. XIII. (191213č), .
136.o[agonym],v(Nebezpečí kinematografů 13), č. .
137. [anonym], Co1špatného obsa

hují mnohé obrazy z kinematografu?
Věst KD. 1912-13, 85.

138. Kaboň J. P,. Proti bahnu

gpornografii). Pravda (Vid.) III. (1910),4

139. anonym], Pšoti pornografii.3
140.[anonym], Spolkové Skioptikon.

Korr. KD. 1908107.

141. [anonym], Skioptikon. Věst. KD.XI. (1910-1118.

142.[anonym], Sv. Země. (Doprovod
ku sv 1telným obrazům) Korr. KD.1908, 61.

143. [,anonym] Patronát mládeže.
[Účel jeho, ustavující schüze.] Katol.
listy 1900, č. 20

144. Vlk Fr. Cyr., Patronát mládeže
v Praze. Rozhl. po lidum. 1900, 29.
Též samost. v Praze 1910.

145. [anonym], Patronát mládeže
v Praze. Obr. XV.] (1900), 219.

146.Ledóchowski Sigmund hrabě,
Patronát mládeže pod ochranou Naší
milé Paní a Matky Dobrého Pastýře
v Praze. Alm. Mar. 1,905 190.

147.Škrdle Tom., Patronát mládeže
Soc. kal. 11.(1907),I

148. „Patronát mlláldeže“ v Praze.
(Doporučení) Ord. listPraž.1908, 124.

149.Lledóchowskíls H., „Patro
nát mládeže“. Chronika. [Dějinyústavu.]
Patr.1901,l;1902,1; 1903, 1; 904
[na obálce každého čísla].



Sociologie

150. Vlk Fr. Cyr., První májová
slavnost „Patronátu mládeže“. Rozhl.
po lidum.1900, 105.

151.Fikejzl Jos Jednatelská zprávaSdružení venkovské mládeže v e
chách, kterou na valné hromadě 30.
srpna 1909 v Hradci Králové konané

přednesl jedlnatel.. Sel. Oml. VII.(1908-19091),
152.[anony1m], První přehlídka.

(První valná hromada Sdružení ven

a charita. 855_

5. [anonym, L-1-4], Zdař Bůh „Or
lům“..iNL1911'-12,č..5

6. Jiroušek T. J. Vznik a rozmach
Orlů. N. L. 191213 6. 19.

7. P., Zakládejme kř8esš=soci1álního„Sokola“ lMlád. [. (1908 č.
8. Klimeš Bedra, Zakládejme 1křest.-n

sociá1.„Sokola“! Mlád. II. (1909-10),

9. [anonym, L-i-4], Podporujte my-
šlcnku orelskou. N.L .X.X11(1912-13),

kovské mládeže 30. srpna 1909 vHradci č. 16.
Králové.) Naše mlád. l. (1909), 145.

153. Novák Jos., Druhá valná hro
mada „Sdružení venkovské mládeže“

(voPříbraSnši 1910). Naše mlád. 11.(1910),14
154. Foitl Jaroslav, K organisaci

katolické mládeže na českém jihu.
Mlád. ll. (1909—10),č

55. R., Sjezd mládeže jihočeské
ímově (8. a 9. května 1909). Mlád.

l.-(1908-69), . 9.

156. -v1ik, Pracovní sjezd) jihočeskémládeže. Mlád. 111.(19101 ,.č 4.
157. [anonym], Sjezd jihočeské mlá

deže křesťansko-sociální (v srpnu 1911).
M1ád.lll. (1910-11)č

158. [anonym], jezd2a pout haná
cké omladiny na Sv. Kopečku [28.srpna
1910]. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 72.

159.[anonym],Vzdě1avací kurs sdru
žené venkovské omladiny v Přerově

(v prosinci 1911). Naše Oml 1. (1912),

V

30160. [anonym], Pátá valná hromada
Sdružení venkovské omladiny na Mo
ravě a ve Slezsku (1911 na Velehradě).
Naše Oml. I.(1912), 12.

161. [anonym], Organisace katolické

giládeže vNěmecku. Mlád. l. (l908-9),
162.Voňavka P, Německé katolické

lgollky149mládeže. Věst. KD. XI. (19101 ),1

P) Orlové. Sokolové. Hasiči.
1. Havelka Antonin, Katolické jed

noty tělocvičné. C. Záp. III. (1910),
č. 50.

2. P., Katolický „Sokol“l Mlád. l.
(1908-9), č.9.

3. Liga+8, Zdař Bůh křesťansko-so—

giálgtšímSokolůml N. L. XVIII. (1908--9),
4. P., Křesťansko-sociální „Sokol“

€a48postupu. Sel. list VII. (1908-9),

10. [anonym], Stanu se Orlem.
V Králové Hradci 1912.

11. Kš., Proč zakládáme křest.--.soc
„Olly“ ? N. Věk V (1911-12), č. 29.

12. [anonym], „Orel“ a venkov.

(Vyňato z „N7ašince“.) Sel. listy X.(1911--č12), 7.
13.[anonym],P1uky mladýchpůjdou

do boje. (O zakládání „.Orla“) Naše
ml. 111.(1911), č.

14. [anonym,' L—l-8],Vlastní silou
vpřed! (O tělocvičné jednotě „Orlů“.)
N. L. XXI. (1911-12),č

15. Správní řád tělocvič. odborů.
„Orel“ při skupinách„ Sdružení křest.
sociál. se sídlem v Hradci Králové“.
Dorost III. (1912), č. 20.

16. [anonym], Vzorný řád pro tělo—
cvičny, ,Orla“. N. L. 1912-13, č. 29.

17. [anonym], Řád Orlů pro veřej-_
nost. N. L. 1912-113 č. 13.

18. [anonym], Orlové a Orlice ajejich přátelé! itř. 1912, č 22

19. [anonym], Orlové ačOrzliocea jejichpřátelé. Štít Vl. (1912,č)
20. [anonym], Orel a Sokool. Katol.

záb. a pouč. listy XI. (1912), 86.
21 -ab-, Sokola Orel. Pravda (Vid.)

111.(1910), č. 50.

22. [anonym], SočkolovéaOrli. Obnova XVII.(1911,č)5.

&$anonym],öSokol a Orel. Právo(Kl.) ]. (1912), ..
24. [anonym], čOrlové se vyzname..

nali (na prvním sjezdu čve Vyškově1909). C. Kr. XI. (190 č..37
25. [anonym],lll. zemský slet „Orla“

(v Kroměříži r. 1912). Katol. záb. a
pouč. listy XI. (1912),105.

.a[ nonym, lll. zemský slet O„rla“
vKromeřižl (1 12). Katol. záb. apouö.
listy 1912,

27. [anonlym],lll. zemský slet „Orla“

\črK3r50měříži[1912]. Sel.H1. XV. (1912),

28. [anonym], III. zemský sletČOrKla
moravského [v Kroměříži 1912].CXIV. (1912),č.



856

Jiroušek) T. J., Po sletu Orlů
vKrom řiží (1912) N. L. 1911--12,č. 51.

L,+8 Orlové výš a výše! Ote

Sociologie a charita.

51. [anonym] K poměrům [politickým] v hasí stvu. (Podkrkonošská
úvaha hasiče.) Sel. list Vl. (1907-8),

vřený list ku sletu dne 28. července č. 43.

191426vHradci Králové. N. L. 1911-12,
31.[aanonym],Slet',,Orlů“ a „Sokolů“

(19122).B_litř. 1912, č. 26.
,Po sletu Orlů (v KrálovséHraazdc:31912). Dorost lll. (1912),č

33. [anonym], Nepřátelům „Orlla5“
Sokolum) do památníku. Sel. list X.
1911- 12), č. 49.

34. [anonym], Dřívéiší a
Sokolstvol Právo (Kl..)Vl (1912),č.50.

. [anon ml, Dřívější a dnešní
Sokolstvo. X. Věkl. (1912), č.223

36. Vašica Frant., Sokolstvo jindy
& nyní. 1885-1912. Katol. záb. apouč.lis 1912, 34.

3. Bonaventura, Jako kd ž hrách

na stěnu hází. (Kaďitola z děj n Sokolstva. Pravda (Ví )lll (1910),č 28.
38. anonym], Sokolské retrospektivy.

2 let 1871-1892, z doby to Tyršovy.Obnova XVI. (1910),č 45.
39.Pa( ).1,yJ PoměrSokolakcirkvi

katolické. Vést. K.D Xl. (1910-11), 83.
40. [anonym, Protikatolické proudy

v Sokolstvu. L. Xll.((1,902-3) č. 21.
41. Red. ,,N. L.,“ Protikatolícké

proudy vSokolstvu. N. L. Xll. (1902-3),
42. [anonym Sokolstvo a kleriká—

lové. Obnova 1899), č.4

ganon m], an Fučík [Milanávyklád křes anství Sokola podle zása
Sokola. N. L. 1912-13, č. 20.

44. [anonym], Ubohé děti. (0 účasti

gäüngzna sokolských slavnostech.) Kř.
Sokolstvo slovanské a

.(1906-7),45
46 [anonym], Řusky' soud o českém

Sokolstvu. 0Příloha „“Práva (Kl.) VI.(1912),č
47. anonym],

Sel. list Xl. (1913,)č
48. Blahovec František, Pro bliž

n1hojmění krevižiti. (O úkolu hasičů.
Předneseno v hasičském spolku v a
chrově 16. září 1894.) Več. Nov. Vll.
(1894), č. 141.

49. Kopal Petr, Nestrann'
gshasičských spolcích. Kříž

intemacioná'lnl

3Sokcšlská výchova.

úsudek
.(1899),

50 Nechvalský, Našemu hasičstvul

(O náboženské str2ánce v něm.) Sel.list V. (1906-7),č

52. Kitzberžer lvan, Nevěre ké
groudylv česk m hasičstva. esudějov.1

53. Janonym], Radlkalismus a hasičstv Obnova Vlll. (190

54. anony11)1gl.(190l-lasičství2a pokrokář—ství. el Hl ),)č 10.
55. amalík Jos.90Naše hasičstvo,

rolnictvo anárod. Šel. Hl. xv. (1912),

56. [anonym], Na stráž —-k obraně

bližních, vlasti inároda. (V' zev k hasičstvu) Sel. list Vll. (1 č. 34.
57. [anonym], Protestní hnutí v če

ském liasičstvu (proti zákazu účasti

gašgkev. slavnostech). Č. Kr. X.(1908),

dnešní č 27.

Q) Ženská otázka. Spolky žen
ské a sdružení na ochranu žen

a dívek.*)
1. Šícha akub, o ženské otázce.

Děl. Nov. .(1895-6,) 129.
2. Rozsypalova Augusta, O ženské

otázce. Řeč, kterou přednesla na sjezdu
Nového života“ v Praze (1898).

Praze 1898. '
3. Neuschl Rob., Dr., Otázka žen

ská. Zpr. o 11. všeob. sjezdu katol.
Praha 1898, 158; téžv „Kazateli“
V1. (1899), částisociálně-homilet. č. 1.
str. 11. Srv. výše str. 463, č. 1.28

4. Vrba 0R5udolf,Otázka ženská. Vls.1898-99,8
5. [anonym],

o ženské otázc

še Vídni 1899.

Debatta (rozhovor)
na sociálním kursu

..Ž (Pr.) 1. (1898-99),

6. Rozssšpalová Augusta, O otázceženské. le referátů na krajinské
schůzi v Příbrami a na siezdu v Praze

podává A. R—oaá. .(Pr.2) l. (18981899), 89, t. Il. (1899-1900,
7. Herman František, JUDr.,Ženská

otázka. Sociální význam její a způsoby
jejího řešení. V Praze18 .

8. Vrba Rud., Otázka ženská. Děl.
Nov. IX. (1899-1900),2

9. Hermenegilda, Paprsky do stínů

želnské otázky. Děl. Nov. IX. (1899-1900),

') Srv. str. 127,R, čn 1 nn.,str.170n.č.603nn., str. 720, S, č.1



Sociologie

10. Novák Fr. Dr., C. Ss. RI.,Ženská otázka. as. úv. r. IV. č.
Hradec Králové 1900.

ll. anonym], Zenská otázka. Napsal

Dr. ovákFrant. .cc.% (IPIsudek o knize te.) (Pr.)l
(1899-1900), 73.

12. Vrbla Rudolf, Otázka ženská.čkD' 190 ,344.

3.L+36,1K otázce žen. N. L. XI.(1901'2),č

14.[anonž'lmz]óŽenská otázka. Obnova
x.]!(190)[anonym, Katolické hledisko

č,.štzázce žensk. Obnova XI. (1905),
16. [anonym], Naše hledisko na žen

2170" otázku. Obnova XI. (1905), č 45,
17. Hrůza Ant., Berta a Polda. (Roz

hovor o ženské otázce venkova.) Eva
IV. (1907),

18. Kolisek Karel, Sv. Otec PiusX.
a ženská otázka. Eva IV. (1907), 60.

19. Hermen ilda, Otázka ženská.
N.LLXVII. (1 7-8), č. 1 nn.

20. P. Růžena, Z ženských kruhů.
[O různých otázkách ženských.] N. Věk
II. (1908- 9), č. 37.

21. Vrátný K., Dr., Něco o ženské
otázcek ]ítř. Il. (1908),č.3.

(vlpokračováníšlz--ý), ŽenskáotázkaK itř. l (1908)
23. [anonym], Ženská otázka. (Re

ferát ze sezdu delegátů organisace“

črany kato. lidu vkrálovstv1českem)ž (Plz.), roč. 1. (1908,č)
24. P, Ženská otázka a její2původ.

Přednáška pro spolky mužů a žen.
(Dle pojednání„ Německá žena koncem
starého a počátkem nového století“ od
Elišky Gnauck-Kühneow'. ) RD. 1909,69.

25. ukl Fr., Otázka ženská. Křest.
organss..III (1909), 5.2

26.Jesewicz-Norbertová M., Kžen
ské otázce. (Přel. zněmčiny.) Pravda
(Vid.) III. (1910), č. 42

27.StrachowítzK., hrabě, Kženské
otázce. (Přeloženo zVogelsangova tý
denníku „Die Freistatt“ roč. ll.čč..1)
Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 41.

28. Tolstoj Lev, eny. (Názory na
ženskou otázku.) Pravda (Vid.) IV.
(1911),č .

29. [anoznym], Otázka ženská. Týd.1. (1912),č

30. [anonym],3Ženská otázka. Týd.1. (1912- 13),č .

a charita. 857

31. J-á Marie, Názor prosté žen
na ženskou otázku. Vést. č. kato.
spol. žen. v Čech.I.(1913),č 8, str.

32 [anonym],0 přítomnémstavu

.otázky ženské. č. ž. (Pr.).l (189899),

1303815anonym], Ženská otázka. Z řečíeuschla. Vést. Sva u č. katol.
echa 1913),

O:

wg:

stroÍ. žen. vČech. I. (příl.
č. 9, str. 37.

34. [anonym] ŽenssěáŽotázka jelnagitační rostředek? (Pr.!)

(1899--135.[anony1m], Jak pan Dr. Břetislav
Kalandra z Frenštátu luští ženskou
otázku. .(.,Plz) roč. I. (1908),č. 10.

36. [anonym], Jak řeší sociální de
mokraté ženskou otázku? _lítř. 111.
(1909) č.

37. Mottllgljos., Osudy lPohlzaví žen
ského.BBl.eltlR(1857),d

R..P,přel. anonym, Zena,
jašsljiBBůl;tstvořil. Pravda (Víd.)V( 2)Č

39 Sion Beneš, Žena jindy a nyní.jítř. 1912-13, č.

40.Grosmannová—BrodskáL.,1Ženajindy a nyní. ]itř. IV. (1910), č.
41.Pátekjan, Postavení ženy1u růz

ných národů v různých dobách. Před
náška v dámském odboru „U.j. P,“

ve Staších. Anežka XXIX.(1907), 186,:. XXX. (1908,8)

42. [anonym], Ruská žena.(Bud.) I. (1909 č. 5.
43. ano ym], Žena ve státech bal

kánskych. ech 1912, č. 281.
44. jakubec Jos., dle zprávP. Ma"!!

nmz, míssíonáře, Postavení čínské

ženy. Maria IV. (1897,63?
Ž[45. [anony"1904037d vkách v Číně. Č.Z..(Pr) VII. (1

46. [anonym] Postav8ení ženy vja—
ponsku. Kříž xl. (1904

47. K. V., Postavení ženy 7v_laponsku.
Čech 1904, č. 144.

48. B. K. R. (dle Leona Byrama),

ŽSeŠŽv Korei a v Japonsku. Eva 1912,

„Žena“

[anonym], Osud ženy v pohan

stvi.9(Žena indická. Dle líčeníRudyardaKiplinga) María VII. (1900),8
50. Brýdl Fr., Žena ve starověku.

Věst. Svazu č. katol. spol. žen. I.
(1913), č. 7, str. 29.

51. [anonym], Q postavení ženy pod

yládou Faraonů.CC.Ž. (Pr.) V. (1902-3),



858 Sociologie

52. [anonym], Žena v pohanství.
Katol. záb. a pouč. listy 1912 36.
'53. [anonym], Společensk posta

veni antické ženy římské. Obnova XV.
(1909), č. 26. _

54. Třebský V. O., Cim jest žena
nyni mimo křesťanství. Več. Nov. V.
(1892), č. 136.

55. vec Cyr. M., Žena v pohanství
a v křesťanství. Ludm. VII, (1882), 68.

56. Burian Josef, Dr., Zenav v 80hanství a v křesťanství. Č. Z. ( r.)
VII. (1904-5), 87.

57. [anonym], Žena pohanská a kře
sťanská. (Uvaha o stejnojmen ém spise
v „Cais. fw.“ _1901č. ll.) . Z. (Pr.)

'58.Třebšký'v. o., Čím byla žena

hid křesťanstvím. Več. Nov. V. (1892),. 5 nn.
59. Třebský v. o., Čím stala se žena

lčrřesťgnstvím. Več._ Nov. V. (1892),13
60. Třebský'V. O., Jak stala se žena

tím, čím právě jest. Več. Nov. Vl.
(1893), č. 31.

61. Bláhžvá Marie, Kdo povzneslženu? C. . (Bud.) II. (1910), č. 6.
62. [anonym], Kdo povznesl ženu?

Naše mlád. II. (1910), 78. '
63. Třebský v. o., Kult mariánský č

a žena. Več. Nov. V. (1892), č. 108.
64. Burian Jos., Dr., Zena a křesťan—

ství. Dvě programové řeči,přednesené
na sjezdě křesť.-sociálních katolických
žen a dívek v Praze dne 27. května
1901 a příslušné resoluce
vydal. . . V Praze 1902.

65. ]. V. dle něm.), Zena a křesťan
ství. Nové r. II. (1900-1901), 14.

66. Tihelka VII., Zena v dějinách
lidstva a v dějinách katolické církve.
Eva VIII. (1911), 96,

67. těpán, P., Zena na cestě kří—
žové. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 9.

68. Stv., Církev na ochranu ženy.
Jitř. II. (1908), č. 17.

69. anonym], Církev a žena. jiiř.
IV. (1 10), č. 19. „

70. Konečný Filip an, Zeny a cir
kev. Ukázka volnomy lenkářské protí
církevní štvanice. (Obr. víry roč. VII.,

Š. 3-4.) V Praze 1910. Viz výše str. 33,. 2_

71, [anonym], Professor Juda, žena
ve středověku a pravda. Katol. záb.
a pouč. listy XII. (1913), 53.

72. Bartovský Karel, Působení žen
a dívek při zakládání církve svaté. jitř.
I. (1907), č. 5.

Upravil a 129

a charita.

73. Bělina Jan. Křesťanská žena za
prvních dob církve, vzor naších žen.
Dle francouzského spisu P.—Badeta
upravil. Slova pravdy, roč. Xlll.„č. 15.
V Praze 1903. Též v ČavSOp.„Zena“
(Bud.) 1. (1908—9) a „č. z. (Bud.) 11.
(1909-10 , č. 2.

74. [anonym], Žena a křesťanství.
(Dle rozpravy 1- baltimorského arci
biskupa M. ]. Spaldinga.) _Rod. Vych.
X. (1909 , 3.

75. Jakubcová Fr., Křesťanství a
žena. [Proti stejnojmennému článku
Fidlerovu ve slánském „Kraji“ č. 44
r. 1909.] jitř. III. (1909), č. 45; !, č 49.

76. [anonym], Zena, náboženství a
vzdělanost. Sv. Vojt, l911, 36.

77. Kopal Petr, Uděj ženy v kře
sťanské vzdělanosti. C. Z. (Pr.) II.
(1899-1900), 97.

78 Mgrchal P. V., přel. Paz'mon
Frant., Zena jak má býti. [Žena kře
sťanskál Zrcadlo pro křesťanské po
hlaví ženské. Děd. sv. Cyr. a Meth.
č. 11. V Brně 1874.

79. [anonym], Křesťanská žena.
Zpráva o sjezdu a resolucích křest.

sociál. spolku žen a dívek v Praze

26.1Žrvětna 1901.] Katol. Listy 1901,4

r—l

,.80.Vlastim11, Úkol křesťanské ženy.
C. Z. (Bud.) V. (1912-13), č. 4.

81. Kopal Petr, Apoštolát ženy.

(0 údělu křesťanské žen? ve vzdělanosti národů.) č. 2. (Pr.) 1. (1899-1900),

82. M(yslive)c V., Apoštolát žen.
Volně přeloženo z něm, „ ai_enapo
stolat“ od F. K. Weízla. .Z. (Pr.)
lI. (1899-1900), 19.

83. Krátká joža, Apoštolát žení
Vést. Svazu č. katol. spol. žen. v král.
česk. I. (příl. „Cecha“ z roku 1913),

. 3, str. 13.
84. Uhlavský, České'ženy, s kým

půjdete? [O tom, že mají ženy při
držeti se Krista.] ]itř. V.(1911), č. 20.

85. Uhlavský, České ženy! [Výzev,
by pracovaly vždy pro Krista.] ]itř.
V. (1911), č. 21.

86. [anonym], K Marii! (Výzev, by
ženy katolické následovaly Marii Pannu
jako ideáljženy) C. Ž. (Pr.) v. (1902-3),

3

($(

'— 5-5

87.Hoffmannová Marie, Stanovisko
katolických žen k myšlence nábožen
ské. (Reč na křest.-sociálním sjezdě

žeských žen a dívek v Praze 1901.). ž. (Pr.) 111.(1900-1), 132.



Sociologie a charita

88. S ectator, Moderní katolická

žena. V st. Svazu č. katol. spol. žen.1912,] (příl. „Čecha“ z 22. prosince
1912, č. 1.

89. Spectator, Moderní žena. Č. Kr.
XIII. (1911).č

90. [anony m]3,lModerní žena. Věst.

Svazu č. kaztol.spol. žen. I. (příl. Čecha1913),str2
91. K(opal P.,) Nadžena. Pravda

(Vid.)IlI. (1910),č. 4. (Vyňatoz ,,Cecha".

2l.lja, čenlauzednářů. C.Z ..(BudIII9(1911),č
93SThita, přel. anonym,Zednářstvo

al ž1e2n)ačNecíěl. záb. příl. XX. Věku r. 1.(9
9. V. Žena a socialismus. Č. Záp.

VI. (1913),č..3

95. Libilla z Waldheimu (něm.r),Sociální demokraté a žena. Č. Ž. (Pr
I,.(1898-99) 4.

96. Trnková Emiiie, Sociálnídemo
kracieaženy. Č. Ž. (Pr.) 111.(1900-1), 1.

97. Nachtigalová Marie, Může státi
žena v řadách soc.--.dem nebo jiných

protgnäböoienskych spolcích? ]itř. III.(190
989 [anonym], Něco z mezinárodní

konference soc.-demokratických žen
[v Kodani 1910]. ]itř. IV. (1910), č. 37.

99. Veselý Jan Al., Žena v Char
vatsku na poli moderního socialismu.
Eva 1911, 349.

100. -d, Národní dělnice. (O stou

penkách národního 8ssocialismu) Č.Z(Pr.) III. (1900-1), 186
101. P., „Volná myšlenka“ ženě ne

pomůže. „Zena“ (Bud.)I. (1908), č. 3.
102. L+1, Rodinná patálie k vůli

volnomyšlenkářskěmu„ Havlíčku“ čili:
volnomyšlenkáři rozšiřují o ženách a
dívkách nemravné potupy! N. L. XVIII.

(1908-9ť, č. 5.0103 anonym], Co přinesla revoluce

gIZortugalsku ženám. ]itř. IV. (1910)„

104. Harach 1V.,Žena v budoucnosti.Eva I. (1904),

105g. Fr.., Názory Svato luka Čecha
o žen lšitř. II. (1908),106. ouška S.,
o ženě. Eval. (1904),2

107. Sion Beneš, Žena v literatuře.

5391(äekadena moderní četby.] ]itř. IV.)č . 29.
108.,Mittenhubrová Anuše, Žena

v literatuře. [Dodatek ku stejnojmen

gěršiu článku B. Siona.] ]itř. IV. (1911),4

859

109. Sion Beneš, Žena na divadle
]eií profanace v divadelní :_1iteratuře].
itř. IV. (1910),č

110. Ilj7a, Eva IX.(1912),9
111. [a7nonym], Žena a umělec. Eva

V. (1907,
112. P-ík [v pokračování: A-exal. ],

Žena. [O trojím ponížení ženy co do
volnosti, rovnosti a bratrství. ] ]itř. II.
(1908), č. 20.

113. Krounský Josef, O ženách.
Sel. Oml. II. (1904--,5) 25; t. 107.

114. RošsyŽpalováAu náspro nás (Pr) I. (1898--99),5 .
115. Sion Beneš, Záleží na ženě?

]itř. VI. (1912), č. 25
16.11ja, Ženin vliv na celě národy.

]itř. VII. (1913), č. 6.
117. Bosáček Vincenc, Abeceda

žen. (Výklad přísloví z „Přísloví“.)
Ludm. XI. (1886),776

118. [anonym], Štěstí ženy. (V čem
záleží.) Rod. Vych. III. (1902),1

119.Januše, ]ak možno ženě šťastnou
býti. Příspěvek k řešeníotázky ženské.Katol. Listy 111.(1899), ..33

120.SimerskáA. Spokojenost [ženy]
]itř. VII. (1913), č. 12.

121. Stříteřská Růžena, Několik

myšlenekčo charakteru ženy. Dorosti. (1910),č
122. lij a, K čemu určena žena? Č.

Ž. (Bud.) '1v. (1911-12), č. 5.
123. Horáček Fr., Žena. ]eií úkol a

„Žena v umění“.

_

Z' vychováni. V Prostějově 1905 Opět
v Hradci Králové 1908.

124. [anonym],l 7.Žena [Jeji úkol.]]itř. V. (1911),č
125. Horská Anežka, Úkoly žen.

]itř.l.(1907).č1.2;t.ll.(1908), č. l.
126. Horská Anežka, Úkoly žen.

]itř. IIL (1909), č. 9.
127.[anonym,vpokrač. Z-va], Otázky

ženy v době naší. ]itř. 111.(1909), č. 11;..č
128. Vrátný Karel, Otázka ženy

vdobě naší. ]itř. 111.(1909), č. 13. (Proti—
důvody proti článku t.č. ll.)

129. [Haveika Antonin], Poslání
ženy ve XX. století. C. Záp. 111.(1910),

Otokar Březina č 32
130. [anonym, Vzhůru srdce! Před

neseno v jednot paní a dívek v Plzni.
(O úkolech ženy.) Č. Ž. (Pr.) III.
(1900-1),5

131. Sion Beneš, Povolání žen ]itř.
1911- 12, č. 19.

132. B. S., Povolání žen. Ráj I.
(1912), 93.



860 Sociologie

133. [anonym], Nejsvětější povoláni
žen. (Žena-matka—vychovatelka.) Rod.
Vych. 1912, 88.

134. [anonym], Na nepravých kolej.ích přirozeném 'povolání žen a

říslušné)vžchově dívek ]Pravda (Vid.)
6195912),anon

6136([P1)I lNš d' (0anonym , a e ro my. pů
sobeni matky v rodině.) Č. Ž. (Plz.)

l. (1908) č 4.137. felferová Gabr., Žena v ro
dině. Rod. Vych. III. (1902), 149.

138.lšgčtlgvskýo K., Žena a rodina.
.SankůčFrant. Xav., Ženav ro

dině. Věst. Svazu(% katol. spol. žen.
vSiegm. .(příl. echa“ l913),č . 2,str

1.40 K—k, Význam ženy v rodině.N. L. XVIII. (1908—9),č

141. Hermene ildal, Žena a její úkolv rodině. N. L. 910

142. Panonyml,19Vraťte ženu rodinělaPrávo Kl) IV (19 0),č 243, 30

143. [anonym], ena strážkyni nel-Cvyšších statků. Katol. záb. apou
listy VIII. (1909), 7.3

144. K., Ženská práce v domácnosti

aljájílz)hospodářsképoceňováni. Týden
145.Fabian josef, Hospodyňka. (Ze

sblrk ,,Die Frau“ od F. X. Wetzela

voln plřeložilj. F.) Seraf. přít. dit. Il.1909)1
( 146.Prlocházka Fr., řed. Zem. banky,
Žena šetrná. Ludm. XXXIII. (1908),V
229.

147. Č(echová) A., Lék proti dra
hotě. [O úspornosti hospodyně v ho—
s odářství.] Selka, příl. Sel. Hl. XV.
(912), č. 2.

148. Mirian Bohuslav, Žena v do
mácnosti a veřejném životě. V Brně

mši Žena patří do rodiny.1- ), 9.

902.

149. [gnoznym];Žena-pomocnice muž.ova P) IV. (1901-1902), 54.
150. Kyselý( Bohumil (přel.), Doko

nalá manželka. Spanělsky napsal Luzlrde
Leo'n. Květy Mar. 1911, 16, t. 1912, 2.

151. H., Právo ženy jako manželky
a matky. N. Věkl. (1907-8), č. 10.

152. A. P., Matka. (Milujme matkusvou!) Dorost III. (1912),č
153. [anony m], Kde je zláchrana?

(o dobrých matkäch.) Kř.Šk. 1912,97.
154. [anonym], Našim matkám

(Úvaha o je]ichlčinnosti.) Č. .(.Pr)IV. (1901-1902),1 .

a charita.

155. Pravda, Máme ještě matky?Věst. č. katol. spol. žen. v Cech-.
(1913),č. r.35

15600181ksju11us, Dr. (přel. Yan Al.

Veselý), Význam matky v národní výchově. Eva 1912, 20.
157. [anonym], O poměru matek

[(rlsggrostlým dívkám. Č. Z. (Pr.) l.
158. [anonym], Přátelský a důvěrně.

%) Žpéči matek o ldorúsltajlcí dcery.)(Pr.) IV. (1901-2),1
159. Rottek C., Zena mimo man'

želstvi. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 31.
160. Švec Cyr. M., Novověký život

ženský v městech. Ludm. XVIII. (1893),

Tchyně.
(Ž.Bu

w.;;0.

161. [anonym],CZjichposuzovánlČ..9
162. [anonym], Žena-démon. [D

,,Ostrav. Kraje“ od A. B.]Jitï'. IV. (1910),

63.A ,.Žena-démon Katol. záb.
ouč. lithy IX. (1910), 170.

Potocká _joselfla,Zločinnostzen.C.? (Bud.) 111.(1911
1.65 [anonym], eské matky, buďte

áNesprávné) ll (1910),

9“

.....>

na strlážil (O přibývání zpustlosti
mzlädeie.) az ..(Pr) 11. (1899-1900),11

166.[anonym], Sebevražedná manie
u ženských. Katol. Listy 1901, č. 340.

167. [anonym], Soc1a1nivyznam žen
jindy a nyní. N. L XII. (19023) č. 45.

168. anonym], Sociální postaveni
žerřy. lasy Svatováclavské roč.raze 1903.

169.[anonym],01žostavení ženyve společnosti lidské. proslulého li
dového katechismu prof. Fr. Syn:-ago
Eva I. (1904),9

170. [anonym],Ž Popstaveni ženy vespolečnosti. . Z. Plz.).l (1908), č. 7.
171.Rosendorfová Františka, Slav

nostní řeč (o postavení ženy vůbec &

selky zvláště ve Společnosti). Sel.Oml. I. (19034), 7.
172. Turmann Max (přel. Kosina

Jan), Život společenskýa ženy. Rozhl.
po lid. 1905 20.

173. Rgottek8 C.,) Žena ve společ.11os(tigog(Eanské a státní. Pravda (Vid.)1 )č
174. [anonym], Oč se jedná? (O ob

rodu Společnosti lidské 1skrze ženu.)Z.(.Plz) I. (1908),č
175. Holý Prokop, ]aklé požadavky

klade naše doba našim ženám a div
k.ám V křesťansko-sociál. spolku žen



Sociologie

a dívek v Příbrami přednesl. Č. Z.
(Pr.) ]. (1898—99), 14.

176. [anonym], Co žádá na nás (na
ženách a dívkách katolických)-.doba
naše. Předneseno dne 25. března 1899
ve vzděl. a podpor. spolku sv. Lud

ígilygčeských paní a dívek na Mělníku.. Z. (Pr.) (1898-99), 53.

177.&an9nym], O sociálním působeníženy. . Z. (Pr.) VII. (1904-5 , 98.
178. Rozsypalova A g., sociál

ním působení ženy. eč na sjezdu
katolíků českoslov. v radci Králově
r. 1902.] Katol. Listy 1902, č. 235.

179.Mittenhubrová Anuše, Sociální
povinností katolických žen. jitř. IV.
(1910), č. 21.

180. [anonylm], Sociální úkoly kato
lických žen. ( lavní myšlenky z předn.
DsržSonnenscheina) Eva VI. (1910),

181. Mareš-Přerovský Fr., Zena
a oštolem lásky k bližnímu. Jitř. V.
( 911), čís. 15 .

182. [anonym], Zena ve službě ne
mocných. c. Ž. (Pr.) VI. (1903-4), 46.

183. [anonym], Milosrdné sestry a
diakonIsky. Katol. Listy 1901, č. 194.

184. [anonym], Milosrdné sestry a
diakonisky. Obnova VIII. (1902), č. 3.

185. [anonym], Emancipované oše
třovatelky světské a milosrdné sestry.
Věst. Svazu č. katol. spol. žen. I.
(1913), č. 7, 32.

186. H., Zena ve veřejné službě. Jitř.
V. (1911), č. 28.

187. Tylínek A., Nestyd'me se, ne
bojme se a nedejme sel [Výzev k dív
kám.] ]itř. lII. (1909), č. _42.

188. Jakubcová Fr., Zena má vždy
mlčeti? ]itř. lII. (1909), č. 29.

189. Kubíková Marie, Moderní vla
stenky. Anežka XXIX. (1907),_l74.

190. D. P., o práci žen. Č. z. (Pr.)
1. (1898-99), 25.

191. [Kyp]et, Práce žen a dívek se
stránky dě'episně a náboženské. Anežka
VIII. (1886), 3.

192. (Kyp)et, Práce žen a dívek se

stránky děŠepisné a náboženské. Ludm.XXIII. (18 8), 254; !. XXIV. (1899), 55.
193. -ová, Práce ušlechťuje a zdobí

Šgnu. „]itro“ (příl. Stud. Hl. 1911-12),

'194. 3. Marie, Práce ruční [u dívek/][est školou vzdělání. Stud. Hl. .

-a, Zena v boii o existenci.95.(191243), 172.
Obnova II. (1896), č. 61.

a charita. 861

196. [anonym], Co teď? [Které o
voláni b si měly ženy vyvolltl.] Et?
V. (1911 , č. 30.

197. [anonym], Naše rovnocen cs_t.
(O rovnocennosti žen s_muži.) . Z
(Pr.) VII. (1904-5), 81.

198. [anonym], Rovnost ženy v za
městnání. Č. z. (Plz.) 1. (1908), č. 11.

199. -1, enav prümysIu. Práce (Hr.)
IX. (1912), č. 27. „

200. Weigner L., Zena v průmyslu
a živnostech. Eva 19l1, .

201. P., Některé živnosti přenechme
ženám! „Žena“ (Bud.) 1. (1909), č. 6.

202. [anonymk Výdělečná práce žen.]itř. IV. (1910), . 23.
203. [anonym], Výdělečná práce žen.

Pravda (Vid.) v. (1912), č. o.
204. Lída, Glossy z mého denníku:

Výdělečná práce žen. Eva 1912, 180.
205. [anonym], ena v konkurren

čním boji s mužem o existenci. Vych.
III. (1887-88), 144.

206. [Fonym], Vnikánížen do prácemužů. . Kr. VIII. (1906), č. 45.
207. anonym], Zena policajtem.

Selka, príl. Sel. Hl. XV. (1912), č. 38.
. 208. Grossmannová-Brodská L.,
Zeny-řemeslnlce. [iti-. VII. (1913), č. 14.

209. -č-, Přispívají pomocnice řeme
slnické a dělnice tovární ku blahu děl
nictva nebo státu? Več. Nov. VIII.
(1895), č. 125 nn.

210. [anonym], Hodí-li se truhlářství
za povoláni ženy? Č. ž. (Pr.) 111.
(1900-1), 74. 

211. Dobroslav, Zenské pomocnice
při knihařství v Praze. (Příspěvek
k otázce ženské.) Děl. Nov. V. (1895
1896), 19.

212. [anonym], Otázka domáckých
dělnic. Věst. Svazu č. katol. spol. žen.
I. (1913), č. 6, str. 26.

213. [[anonym], Naše knoflíčkářky.Č. 2. ( r.) 111.(1900-1), 89.
214. [anonym], O poměrech šiěek

rukavic na Příbramsku. Č. Ž. (Pr.) III.
(1900-1), 18. _

215. [anonym], Využitkování ženske
pracovní síly kapitalismem. (Statistika.)
Katol. záb. a pouč. listy III. (1904),
139.

216. -a, Využitkování žěnskě pracovní síly kapitalismem. . Kr. VI.
(1904), č. 26.

217. [anonym], Ze života dělnýchžen. č. z. (Pr.) 1. (1903-4), 49.
218. Mittenhubrová Anuše, Morav

ská žena-dělnice. Zena (Č. Bud.) 1908-9;



862

ž. 11.(1909-10), č. 3; z. 111.(1910-11),
. 1.
219. [anonym], Žena a továrna. ]itř

220. anonym], Zivot tovární dělnice. Dl (Bud II. (1909-10), č. 1.
221. Písecká M. S., 31/2 měsíce to

.uvární dělníci. (Přednáška ve prospěch
ženského asylu.) Rozhl. po lidum.

98, 7.
222. Skočdopole A t., Dr., Dívky

pracující ve fabrlkách KD. 1893, 489y.
223. Winkler Ferdinand, Úvahy

pro dělnice v továrnách. Anežka IV.
(1882), 349.

224. jakubcová Františka, O soci—
álním postavení továrních dělnic. Zpr.
o V. všeob. sjez. katol., Hr. Král.
1910,109.

225. Vandasová Vilma, K poměrům
dělnic. Ž. (Pr.).l (1898-99), 6.

226 [anonym], Několik slov o mlad
ších továrních dělnicích. Č. Záp. II.
(1909), č. 43

227.[anonym], Stíny továren. [Mravni
nebezpečí pro dívky.] jitř. 111.(1909),
č.4

228. Bälslg, Tovární práce provda
ných žen v erlině. N.L .X. (1900-1),
229. Turmann Max, (přel. Zofz'eyi

cham'),Dělnj1ce a matky rodin. Rozhl.
po lidum. 1904, 4.

230. Javornický, Vraťte matky ro
dinám (z továren). Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 34.

231. Zdenča, Domácí starosti a od
borná práce ženy. Dorost 11 (1911),č. 2.

232. [Zamykal Lad.], Pojištění propřípad mateřství.Eva 1911,3.
233. [anonym], Proč sociální demo

kracie nechce vybaviti ženu zIotroctví
práceotovární? Č. Z. (Pr.1).(189899),3

234. [anonym], Sociálním demokra
kratům na pamět (o staropensistkách

v tabákových čto.várnách) Děl. (Bud.)II. (1909-10),č . 7.
235. Reyl Fr., Dr., Ochrana ženy.

(Z Ukolü soc. politiky.) Eva VII. (1910),

33'236.S.M..D,Ocl1r5ana dělnic. Práce (Hr.) V1?l(1908),č
237. [anonym], OŽhrana dělnice.

Pravšla (Vid.) IV. (1911), č. 47.
8,[anonym] Dům2dělnícím.Č. Ž.

(Pr.)911.(1899-1900),12.
c[ano nlym], Doba pracovni ažena.C (r) I. (1898-99),85

'Sociologie & charita.

240. [anonym], V zájmu žen a di
vek dělnických. (Ochrana jich v to

vŽárnácha při jiném zaměstnání.) ČZ(.Pr) V. (1902--,3) 17; tam. 81. 
24.l HassmannováM., Ochrannézá

konodárství ženské práce. C.CŽ. (Pr.)I.(1898-99),6
242 [anonyzm], O mezinárodní zá

konité ochrané práce ženské. .
(Pr.) I. (1898--,99) 50.

243.[anonym], Nová osnova zákonaozam stnávání žen a děti v hornictví.
Č. Kr XIII. (1911), č. 40

244 [anonym], Zákon noční práce
žen [v Rakousku. Zákon z 21. února
1911). Věst. organis. (příl. „Evy“) 1911,

7245. P. C., Obrat k lepšímu. (Zá
konný zákaz noční práce žen od r.
1912.) Se1.l1stIX (1910-11), č. 18.

246. Lankaš V. řel ), ena ajejí
vyšší vzdělání. Přednáška, kterou ko
nal Msgr. Spalding 16. ledna 1899 na
Columbianské universitě ve Washing
toně. Eva I. (1904), 11.

247. Spalding, Žena a jeji vyšší
vzdělání. Přel. V. Lam/kai. NZ. IX.
(1904), 14.

248 Rozsypalová Aug., 0 vyšším
vzdělání ženy. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katoL, Hr. Král. 1910,2

249. Ilja, ,,Zeny — vpředl“ [O vzděe
lání a studiu ženy.] Č. Ž. (Bud.) III.
(1910),

250.Bm,Ženaavyššístudia. „Žena“
(B11d.)l.'(1908,x č.2 .

251. [anonym], O vyšším vzdělání
žen. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 27.

252. Simerská A., Naše 4dívky astudie. Jitř. VI. (1911--člz,)
253. Hofmannoyá M, Katolgicismus

a vzdělání žen. (Řeč na katol. sjezdu
v Praze 1908.) ]itř. II. (1908),č

254. Sion Beneš, Nazirání na vzdě
lání žen se stanoviska katolického.
]itř. 111. (1909), č. 35.

255. [anonym], Zenské studiuma
naše (katolické) kruhy. Č Z..(Pr) IIÍ
(1900--,1901

256. -ka, Studium katolických žen
v Míínstru (na katol. universitě ženské).
Č. ž. 1v. (1911),č

257. [anonym], O3universitním stu
diu žen. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 22.

258. Paulus Antonin (dle Zimmer
manna S. J.), Universitní vzděláni žen

vtl'Americe. Alm. boh. hrad. (1898),
St2594

[Hanonym], Zlatý čin zlatéhosrdce. osvčcení a otevření dívčího



Sociologie a charita.

vzděl. ústavu hraběte Pöttin -Persinga

! 1(äl(5).moulc:i.]Več. Nov. VII. (1895),

260. [anonym], Listy o vzdělání cha
rakteru ženského. Skola III. (1854), 3.

261. Merhautová Barbora, Vdané
ženě třeba vzdělání. Rod. Vych. 1910,
61. (Příl. Kř. k.)

262. Sion Beneš, O vzdělání žen
v praxi _Iitř.III. (1909),č .

263. Šamalík Jos., Praktické vzdě
lání naších selek je základem blaho
bytu rodiny. Sel. Hl. XII. (1909), č 13

264. Petráň Fr. Jos., Úkoly naší
hospodyně. Sel. Str. IV. (1907-8), 115.

265. Navrátilová Terezie, Je-li
třeba selským děvám vzdělání? Naše
mlád. I.(1909), 138.

266. Svatek Fr., Pečujte 0 budou
cnost svých dcer. [O potřebě dobrého
vzdělání praktického.] ]itř. II. (1908),
č. 29.

267. Blišická Anna 8. Vzdělání pro
dívky venkov.ské Mlád.v. (1913),č 7.

268. [anonym], Dívčí vzdělání v klá

šteře a ve škole3pokrokářskě. ObnovaXVII. (1911),č
269. [anony m], Odborné vzdělání

Žilěgčat.šDle čas0pisu„ Stráž“ .]]itř. IV.10

270. Kraus Vojtěch, Hospodyňské
školy. Rozhl po lid. 190, 69.

271. M. A. Z., Naše hospodyňské
školy. Sel. list. III. (1904-5), č.3.

272. Chudáček Jos., O kočovných
školách hOSpodyňských ve Francii.
C. Záp. 111.(1910), č. 2.

273. [anonym], Létací školy hospo

dyňské [v Bavořích]. Selka, příl. Sel.1-11,XV. (1912),č .

274. [annnoym],I O1vychování našichžen. Č. Ž. (Plz.) I.(,1908) č. 9.
275. P., Několik slov o výchově

vůbegížm)ča dívek zvláště. „Žena“ (Bud.)(1
276. Ř(ozsypalová) Aug., 0 vý

chově dívčí vůbec a ženského do
rostu zvláště. Přednesla v odborové
schůzi „jednoty katol. učitelstva če

ského“ dne 6227.srpna 1900. Nově Pr.II. (1900--1),6 2.
277. R(ozsypalová) Aug.,

chově dívčí vůbec aženskě7ho dorostuzvlášť. Učitelkal. (1913),3
278. anonym], Naše [katolíckých

ženj po adavky (ve výchově, životě

žfgdogínfém,2v ohledu hmotném). Jitř. III.

863

279. Ilja, Matkám a dcerám. (O po

třebě řádné výchovy dívči.) Pravda(Vid.) III. (1910),c
—a.., Návrhy o5sociálnívýchově

do2růstaiící ženské mládeže-. C. Kr. X.
(1908,č) 27.

281. [anonymll, Kotázce čdělnickýchžen. Več Nov V. (189 .57.
282. x Dcery dělnické.č [Potřeba

jich vzd lání pročživot domácí.] Več.Nov. IV. (l891),č
283. Vlasáková Ju ie, 0 v chování

dívek dělnických. . ž. (uu.d) 11.
(1910),č

284. [anonym], Vyučování ženským
pracím ručním na venkovských ško
lách. (Rozjímá venkovský učitel.) Več.
Nov. IV. (1891,) č. 128. n.

285. [anonym], Ještě slovo o vyučo—
vání ženským ručním pracím na obec

ných školách. (Píše ogět vesnický
učitel.) Več. Nov. lVŽ.(1 91), č. 134.

286. [anonym], ŽelgŽ. a tělocvik.Píše *... z Tuhaně. (Pr.) V.
(1902-3),1

287. [anonym], Za domácím štěstím.
Sbírka článků o sebevychování, z vy
chovatelství, z tělo- a zdravovědy,
o domácím hospodářství a zábavách
vzdělavacích, sestavil B humír Patera.
(Posudek o knize tě.) . Z. (Pr.) II.
(1899-1900), 10.

288. anonym], Vážně i vesele!
(O pěst 111klidne a veselé mysli udi

vek dospizvajicich.) Č. Z. (Pr.) IV.(1901-2),6
289. [anonym], Kterak pěstovati

u dorůstajících dívek mysl klidnou a

veselou. l_iZ. (Pr.) IV. (1901-2), 33.
290. ,OPéče o divky. N. L..X(1900-1),č
291. Vrátný Karel, Upřímně slovo

křesťanským dívkám. V Praze 1900.
292. Jakešová M, Ukol našich dl

vek. Na konferenci mládeže v Č. Bu

däjoviclich 14. března 1909 přednesla.Mlád. (1.1908--9),č . 7.
293. Záhorský Václav, Sociální

úvahy. Pro svobodné dívkyarodiče. Hl.
Svatohost. I. (1905-6), 84., II. (1906-7), 4.

294. Kolisek Karel, Dívčí život.
(Z přednášky Mariann Hainischové
dle „Fremdenblattu“.) va VII. (1910).

295. Címburová Marie, Dívkám.
(jaké vlastnosti má míti řádná dívka
venkovská) Naše mlád. I. (1909), 163.

296. [anonym], Divka — slečna —
panna. (O významu slova panna.) Naše.
mlád. 11. (1910), 187.

O vý- 204



864

Ilja, Cudnost dívky katolické.
e.g.(BudJ 111.(1911),č..8Janda J., Sedm panenských P.
Po298nie" články pro křesťanské panny.
Vč Buděiovicích 1908.
v.299 Horák A., Od srdce k srdci.
Věnováno mladým lidem, zvláště dív
kám. (O nadutostí a honoseni se krá
sou tělesnou). Přít. lidu lll. (1903),25

300. Grossmanová-Brodská L.,

ňrgálsa tělezsžíáa krása duševní. ]itř. IV.0).Č 
301. Mittenhubrová Anuše, Úvaha

o rozmarech krásy (ženy).Č.ZZ..(Bud)
v.1(1912-3 ,č. 1 :

302. Kune Au. ,E_pištolky nastáva

jícím nevěstám. ( apitola2dle Dr. Meuniera.) Eva VI. (1910),3 2.
303. Kopal Petr, ]akélhomuže měla

bych si voliti? Maria XII. (1905), 166.

304. [anonym] Jaká má býti divka,
kterou b ch m 1 poj5mouti za ženu?Maria Xl. (1905),1

305. K(op al) P., Ž5enichové z inse
rátů. (Výstpraha dívkám) Maria XIII.
(1906, 87.

306. [anonym], jak najít hodneho
muže a hodnou ženu. Sel. Oml. V.
(1906-7), 85.

307. Cimburová Marie, 0 známo

stech. (Obřezřetnost při volbě řízštímanželky.) Naše ml. 111.(1911),
308. Vavák Josef, 0 známostech.

[Rozvaha při známostech u synů rol
nických.] Naše ml. 111.(1911), č. 21.

Č329. [anonym], O styku mladých lidí.Č. (Pr.).lV (19012-), 133.

310. Grossmannová—Brodská 1L.,Proudem času. [O módě.] ]itř.
(1910),č 4.5

311.Vlasáková Julie, Pře ych[užen

vůbec a učslužek zvlášť.] ..Ž (Bud.)II. (1910,
(opal) P, Nádhera žen ame

riockých milliardářů. Maria XIII. (1906),
313. Turmann Max (přel. Kal—ina

j?,an) Jak o atřiti malé věno dívkám
dělnickým. ozhl. po lid. 1905, 9.

314. [Pseudonym], O služkách. Na
sal výměnkář ze Lhoty. .Ž. (P.r)

fv. (1901-2), 135.
315. K(opal Petr), Kotázce služek.

Katol. Listy I. (1897 158.
316. Chud ček Jos., Několik slov

o služkách. .Záp. ll. (1909), č. 42.
317.]akubcova Františka, Otázka

služebných děvčat. Zpr. 0 V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 252.

Sociologie a charita.

318. [anonym], SIS/Kotázce stužek. Č.
řešenímota;]?

K.r Xl. (1909

n;:(rml,KD x11.19111-2),
319.[11ano

služek. Věst. .
320. L+,73 Sociálni( kapitoly ze

života služek. N. L. XII. (1902-3), č. 6, 9.

321. B., Postavení a6práva služek.C. Záp. i'v. (1911),č . 6.
322.Vačkářová Marlie, Na uváženou

služebným dívkám. Anežka XXIX.
(1907), 231; !. XXX. (1908), 70.

32 A.H., Desatlezro5přikázání prosluže3bné. Rájl. (191
324. [anonym], Vzšělážíí služebných.

Rod. Vych. Vlll. (190 6.1
325. Grossmannová-Brodská L.,

U nás a jinde. (O poměru zaměstna

vlate(l)<;:kč4ke sllužebným dívkám) jitř. IV.( 91
326. [anonym], Deset rad pro dobr

styk hospodyně se služebnou. jitř. l
(1910), č. 3. .

327. [anonym], Pomocná akce ve

grcěsšgěchslužebných. Katol. Listy 1902,
328. [anonym], Nový služebný řád

pro domácí služebnictvo. (Řád čelední
pro Vídeň. Zákon ze dne 28. října 1911,

č.1.18) Ráj l.(1912), 18.
z329. Dva příspěvk k otázce služeb

ných: Petr Kopal: až? dobré služky.Anežka Vavrouc/zova' eská dívka ve
Vidni. Eva VIII. (1911), 100.

330. Miková-Merhautová B., Bez
služky. (O nedostatku dobrých služek.)
Rod. Vych. Xlll. (1912 1.05

331.Svoboda Jan, ] C.,Neväimavke,
Opuštěné. (O nutnosti peče o služk?
české ve1 Vídni.) Pravda (Vid.) ll(l910),č .

332. Dr., 3Šlovíčko k služebným dív

kám (ve 2Vidni). Pravda (Vid.) III.(1910),c
333. Dr., 3Ke slovíčku (o služebných

dívkách ve Vidni)ještě slovíčko.Pravda
(Vid.) lll. (1910),č

334 Vondruška Karel, Dr., Rádce
služebných. V Praze 1893.

335. Sion Beneš, Služlebné [dívky]a spořivost.]itř.v.(191.42.
336. Sion Beneš, Služebne a národ

nost. ]itř. IV. (1910), č. 39.
337. Sion Beneš, Služebné a sebe

vraždy. Jitř. IV. (1910), č. 4.8
338. [anonym], Výstraha služkám ve

větších městech (před podvodnicemi).
Kříž 11. (1895), 134.

339. Vrba Rudolf, Služka. (O židov
ských poptavárnách) Sel. list IV. (1905
1906), č 14.



Soc1010g1ea charita.

340. Katolické dívkyv království
saském, obzvláště vDrážd'anech, ohro

žen (náb3ciž8ensky) Ord. list Lítom.191 str
341. V asáková ulíe, Dívky na

cestách. ..Z (Bud.)l .(1911- 12),č. 10.
342. Grossmanová-Brodská L.,

Přes práh domova. [O ubyčtovánídítekv cizině.] ]itř. IV. (1910),č
343. [anonym], eským 4rodičům.

[O mravním nebezpečí dívek jedoucích
na službu do velikých měst. Otisk

(21909342„Hlasuč47idu“ č. 53 r. III.] ]itř. III.
ÉanonymL Chraňte děvčata.Korr. K 1.

345.Světelsk'ýj. D., Pařeniště zkázy.
Několik pohledek z moderního života
velkoměstského. Knih. „Přít. lidu“ č. 2.
V Brně 1910.

346 [anonym], Z bahna velkoměsta.

Svádění divek.3]5Selka, příl. Sel. Hl.V. (1912),č 5.
347. ,Morové hlízy na těle spo

llegiäostil7lidské. [Prostituce] Korr. KD.
[nonylmlzb Prostituce v Německu.čech31č.;208 Č. Kr.V1.(1904),

865

358. [aanonym], Židé a bílí otroci.

Egæhody s dívkamí.] Več. Nov. VIII.
359. [anonym, Obchod s bilym1otro

kyněm1.(Pí1še„ aše babička“.) Maria
11141896),

360. annřmelgoObchod s děvčaty ažidé. 'č. Kr 90), č. 30.
361. [aanonym], Nemravný obchod

s děvčaty. (Statistika a úvaha.) Katol.
záb. a pouč. listyl.(1902), 140.

362 [anonym], Obchod se živ m
masem v Uhrách. Č. Kr. Vl. (1 ),
č..36
č36.3 [anonym], Obchod s dívkaml.
Č. Kr.XI

364. [anonymg'] Obchodčslidmi(dív
kasněg.CK x1. (190 ..2

(anonym), Obchod s děvčaty.Eva 19
366. [anonym], Obchod s děvčaty

ve Spojených Státech. Čech 1913,č. 127.

36.7 -a, Mezčinárodní kuplíří. N. VěkIV. (1910-11),č .
368. [anonym], Obchod s běloškaml.

[10jehš) potlačení) Rozhl. po lidum.l.
369. Hálek Vlastimil, Liga proti

obchodu s děvčaty. N. L. XIV. (1904-5),
349).[anonym], Ba noBerlina. (O ro- č 36.

stituci v Berlíně.) .Kr. XIV. (1 12),
č. 20.

350. Rozsypalová Aug., Pod ochra
nou Neposkvrněné. K laskavému po
všimnutí „Ustřednímu Spolku českých
žen“. (Proti prostituci.) Č.Z(..Pr) ll.
(1899-1900), 51.

351. anonym], Kdo zaviňuje prosti-č
tucí? Obnova Vll.(1901),č.8. (Příloha)č

352. [angoymþgmUmění2ve službáchprostituce. ech 19042.12
353. [anonym], _lakýČobraz odává

kinematogrlaš2o ženě. Věst. K ..Xlll(1912-13),13
354. [anonym], Podvodní ženichové

& jejich oběti. LBílíotrokáři. Kuplířské
inseráty. Podezrelé hledání vychovate
lek a člšnic. Utra y zašantročených
dívek.] Květy lás. llI. (1912), 183.

355. [anonym], Zachraňme toulavou
a opuštěnou mládež dívčí od mravní

zkázy Katol. L1s& 111.(1899), č. 93.356.[anon m] dstraněmprostituce
2 hotelů. jitřy. V1. (1912 .

357. [anonym], V zájmu ženské dů
stojnosti. (Proti návrhu na všeobecnou
nucenou zdravotní prohlídku ženských
osob zaměstnaných při živnostech ho

ïïgskych.) č. z. (Pr.) 11.(1899-1900),
Bibliografie.

370. Vápenková Bož., Postavení

ženy v otázce národohospodářské asociální. jitř. I. (1907),č
371. Sion Beneš, Žena v hnutí so

ciálním. ]itř. III. (1909),č
372. [anonym], K novým cílům

(O5sociální práci žen.) lítř. Ill. (1909),
373. [anonym], K práci. (0 působení

žen na poli křesťanskzo-sociálnímMZ..(Pr) l. (1898-99),2
374. Sázavská Anna, Naše dívky. a

otšllzka2křesťansko-sociální. Mlád. IV.(l l
375. [anonym], Trvale vhodná slova

(prof Dr. ]os. Be ka o úkolu křesťan—
ských sociálek). ..ž (Pr.) 11 (1899
1900 65.)

376. anonym], Hnutí čžen. Selka,příl. Sel. Hl. XV. (1912),
377. ječmínek, Přehled ženského

hnutí. Pravda (Vid.) IV. (1911),č
378. [anonym], Ženské hnutí4 ve

Finskuamy. Věst. organis. (příl.„Evy“)
Il. (1912),3

379. [anonym], Zajímavé zprávy

z Ameriky. (Výňatek z ždopisu ze dne
23. června é901.0 ženském hnutív Americe.) Ž(Pr.) Ill. (1900-1), 175.

55



866

'380. [anonym], Ženské snahy. Čech
906 . l 9., 7
381. Hr s A. S., Za kým půjdou

žen ? c.? (gr.) VI. (1904.5), 148.352. -AŽ-, větové katol. hnuti žen.
jitř. 1912, č. 14.

383.
hnuti ženského v Německu. (Dle brněn.
„Hlasu“.) C. Z. (Pr.) VII. (1904-5), 60.

384. B. K. R., Hnutí katolických dívek

uherských. Eva 191%, 161.enské hnuti kře
385. [agogymLsťanské. . . (Bud.) III. (1910), č.2.
386. Címburová Marie, Dívkám a

ženám křesťanským. (O jejich povin
nosti křesťansko-sociální.) Naše mlád.
11. (1910), 64.

387. [anonym], Hnutí křest.-sociál
ních žen na Moravě. N. Věk IV. (1910
1911), č. 7.

388. D. P., Z hnutí našich žen. Spra
vedl. (Kal.) l. (1902), 55.

389. Bláhová M., Katolické dívkv,
k práci! Na konferenci mládeže v
Budějovicích 14. března 1909 pro
mluvila. Mlád. I. (1908-9), č. 8.

390. [anonym],
sace. č. 2. (Plz.) 1. (1908), č. 5. _

391. jarmila,6Žena v Organisaci. C.. l.
392. [anóným,'1.+37], Slovo ke ka

pitole o sdružování katolických žen a
dívek. Katol. Listy l. (1897), č, 356.

393. [anonym], Katolické ženy v šik.
Katol. zab. a pouč. listy IX. (1910),
163.

394. [anonym], Katolické ženy, v šik!

(IO nutnosti organisace ženské.] Jítř.. (1911), č. 5.
395. J., Kdo nás má mravně po—

vznésti? [O nutnosti ženské organisace
katolické.] itř. l. (1907), č. 11.

396. Vač ářová Marie, 0 nutnosti
organisace žen a dívek katolických.
Anežka XXIX. (1907), 49.

397. Rozsypalová Augusta, O nut
nosti sdružování se katolických žen
českoslovanských. Řeč přednesená na
ustavující valné hromadě křest.—soci
álního spolku českých žen a dívek
v království českém dne 29. června
1897. V Praze 1897.

398.[anonym], Našim ženám. (0 po

třebě organisace žen křesťanských)Lid. list . (1896-97), č. 11. _
399. Voňavka Modest. CSS., Ce

ským katolickým ženám českou kato

lčiclšzu organisaci ženl Jitř. II. (1908),

[anonym], Vývoj katolického 25

Žena — do organi- 216

Sociologie a charita.

400. N. Marie, Našim ženáml (0 je
jich účasti na katol. životě spolkovém)
c. 2. (Plz.) 1. (1908), č. 2.

401. Košařová Lid., Or anisace žen
na základech křesťanskýc . Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Králové 1910,

9.
402. jakubcová Fr., Návrhy a po

kyny k naší (křest -sociálních žen a

dívek) 1ogrlganisaci.č. ž. (Pr.) N. (1901

403. [anogygrL Naše [žen] katolickáorganisace. . .(Pr.) VII.-(1904-5),71.
404. Sion Beneš, Katolické or ani—

sace žen — vítězství Kristovo. Jít . IV.
(1910), č. 44.

405. Voňavka M.. Několik. bodů
0 organisaci žen. ]itř. III. (1909), č. 7.

406. Horáková Františka, Organi
sace ženského hnutí sociálního. Prvni
morav.-slez. sjezd křest.-soc. na Vele—
hradě 1899, 73.

407. [anonym], Organisace křesťan
. sko-sociálních žen. Jitr. IV. (1910), č. 17.

408. Svobodová Klára, Ženy a
hnuti dělnické. Děl. Nov. l..(1891—92),

409.[anonym], Žena a dívka dělnická
patří do křesťanské odborové organi—
sace. Práce (Hr.) VlIl. (1911), č. 27 n.

410. [anonym], Žena dělnická patří
do odborové křesťanské organisace.
Věst. organ. (příl. Evy) 1911, 33.

411. [anonym], Také kus ženské
otázky. ]O účasti dívek na organisaci.]

]itř. IV. (1910), č. 35.412.R ozsypalová) Aug., K or an 
saci žen a dívek služebných. . %.
(Pr.) lll. (1900-1), 9.

413. [anonym], Ustavující valná
hromada křesťansko-sociálně vzděla—
vacího a vzájemně se podporujícího
spolku českých žen a dívek v králov

ství českém [29 června 1897 v Praze].Katol. Listy . (1897), č. 179.
414. Rozsypalová Aug., Organisace

katolických žen a dívek a stanovisko
jejich k ženám svobodomyslným, po
krokářským, národně-sociálním a soci
álně demokratickým. ( eč na křest.
sociálním sjezdě_ českých žen a dívek
v Praze 1901.) c. ž. (Pr.) Ill. (1900-1),
161. Dodatek: „To se podařilo“ !. IV.
(1901-2), 2.

415. Návrh stanov pro 'obmýšlenou
zemskou organisaci křesťansko-sociál
ních žen. jitř. ll. (1908), č. -18.

416. Katolická říšská organisace žen.
Ord. list Hrad. 1907, 131.



Sociologie a charita.

417. [anonym], 0 sv tovém mezinárodn m svazu žen. . Ž. (Pr.) VI.
(1903-4). 148.

418. (anonym, Valná schůze spolků
křesťansko—sociá ních žen a dívek (dne
24. srpna 1902 v Hradci Králové na
sjezdu katolickém). č. ž. (Pr.) lV.
(1901-2), 175; !. V. (1902-3), 87 (ïakub
cová, „K našemu sdružení“ .)

419[anonym], Náš (křesťansko-so
ciálních žen a dívek sjezd (v Praze
27. května 1901). Č. ..(Pr) 111.(1900

420. [anonym], Manifestace tisice
katolických venkovských žen a dívek
pro své zemské sdružení 28. srpna

(139105na Velehradě]. Sel. Hl. 111.(1910),

421. [anonym], Sjezd katolických
žen ve Vídni. ]itr. IV. (190 6.

422. [anonym], Katolické ženy, pro

gnate sel (O veřejné činnosti žen.)Z (Pr.) IV. (1901-2),2
423. Bibus V., Působení žen

veřejném životě. Jitř. III. (1909),
424. Černá K. Žena chce také po41i

tická práva., ,žen'a“ (Bud.)1. (1908).č. 2.
425. Věchtová Marie, 0 společen

ských a politických právech žen. Zpr.
V. všeob sjezdu katol., Hr. Král.

1910, 246.
426. Reyl Fr., Dr., Sociální a poli

tická práva žen. Pravda (Vid.) IV.(1911),č 29.
427.[Zamyka1Lad.,] Sociálníapo

litická práva žen. Eva 1911, 380.
428. Veselý Jan Al., Žena a jeji

právo. Eva 1911, 27.

429. [anonym],ölist XI. (1912-13),č

30. [anonyymli Žena v polčitíce.Seika, p[říl. Sel 1. XV. (1912),č
431. [anonym], Pro a proti poli2tí

ckému vystupování žen. ěst. Svazu

gškatol. spol. žen. I. (příl. echa 1913),
432. B. K. R., Politická práva žen

riindle a u nás. Vést. organ. (příl. Evy)1911,30.
433. —k,jak se osvědčila polit. rovno

grállwgnostžen v Americe. Týd. ]. (1912),

\ge

ena v obci. Sel.

434. [anonym], Hnutí pro 1volebníprávo žen ]ítř II. (1909). č.

435. Simerská A., 2Volební2právožen. ]itř.V (.1911),č 3.

436. [ano m111)č0 volebním právužen. Jit na č..38

437. Pavlík-Sl chra V.čBol.,k volbám!]itř. .(I1908)
Ženy

867

438. Russel E.. Muži a volebni
právo žen. Eva VII. (1910), 208.

439. Zdenča, Ať žiie volební] právo
žen!400)"Dorrost II. (1911),č

Nový parlament a1právoie11.40]it1"l-lv. (1911),č .

441. [anonnim], Katolické kandida
ĚuryLa žensk otázka. litř. V. (1911),

442.Kempinova Emilie,JUDr., přel.
P. H. Vyznání boiovníce za práva
žen. Z (Pr.)I. (1898-99),1

443. Spectator, Suffražetky. V.ěst
Svazu č. katol. spol. žen. (příl. Čecha
1913), č. 7. str. 30.

[anonym], Emancipace? Jitř.111.(1909),č .
445. Rösler Aug., C. SS. R., přel. Dr.

701. Tumpach, Pravá a nepravá eman
cipace žen. eské autor. v d. Vzděl.
knih. katol., sv. XVIII. V raze 1900.

446. [anonmy], O,5)emancípaci žen.Več. Nov. VIII. (18
447. [anonym], Otázkačženské eman

cipace. [Referát205stati dra. A. Kocha.]H1.111.(1898),1
448. Lida, Glossy z mého denníku:

Emanci ace lien]. Eva IX. (1912),120.
ion Beneš, Nepravá emanci

pace9(.žen) jitř. VI. (1912), č. 46.
450. [anonym], K otázce ženské

Žmancipace. Pravda (Vid.) II. (1909),

451. [ngonymL K emancipaci žen.
(Slova tépánkiy19hrlab. čLonyayové.)Pravda (Vid) II (9

452. S(tránský) E.,1Audiencespiso
vatelk (Kamily Theimerové) u pa
peže ia X. (0 Špokrokových snahách
Ženských4rza nai ch dob.) Maria XIII.

453. T. P. (přeložil), Úsudek krá
lovny italské Markéty o emancipaci
žen. María XIII.(1906), 136.

454. [anonym], Zenská emancipace

ovgcózemprotestantismu. N. L. 1912-13,c
455. R(ozsypalová) Aug., K čemu

má také sloužiti zdravá emancipace
protestantských žen. Z. (Pr.) III.
(1900-1901), 107.

Z.456 Helena, Naše 4emancipace. Č.Z(.Plz) I. (1908),č
45.7 [anonym],Kreformě manžel

ského práva (2 „Čecha“. )*) Eva v11.
(1910),142.

458.Hradecký J., Reformamanželství
u soc. demokratů. _lítř. lII. (1909),č. 43.

*) Srv. str. 720, č. 1 nn.



868 Sociologie

459. [anonym], Sociální demokracie

o manželství a postavení ženy ve ětátzě
budoucím. (Dle 7.37Bz'm'erlacka.)(ml (lage-9913
N.4601-lo1äkyRud"öDšoVolnáláska. ')
N461. Hanuš, ěco o ,,volne' lásce.

Pravda s(Vidg VI. (1913), č. 14.eneš, Volná láska či ne

rozlučitelnolst manželství? ]itř. lV.(1910),č .
463.snvilc'ký[Čermák Václavl, Ci

vilní manželstv1 a rozvod. Dle růz

ných pramenůžKatol. záb. apouč. listyIX. (1910),1
464. Vencl Fr., Manželská rozluka

v.praxl (Z Wiirttemberska do Čech

posílá) _Iitř.IV (1910),č ..28
465. 4,Stiny manželské rozluky.N. L. XVII. (1907-8), č. 88.
466. Nejedlý Jul. Dr., O právním a

společenském postaveni ženy v při
padě, že by došlo knavrhovaným re
formám práva manželského. (Řeč

v soc. schůzi družstva „Vlast“ v]indř.
Hradci dne 22. ččervence 1906.) N.
XV. (1905-61),č,.50 51, 52, :. XVI.(1906-7),č .

467. [anonym], Ibsen o manželství

a rodině. (Z dr. Vil. Hlause ,,Osud avůle“.) Eva VI. (1909),12.0
468. [anonym], Ochrana dívek. Květy

lás.1909 111.
469. z Montenachu, sv. paní (přel.

701. Seifert), Dějinný rozvoj meziná—

rodniho svazu katolických spolků proochranu děvčat. Rozhl. po lid 1906, 12.
470. K. K. Divčíochranovna vLobči.

Rozhl. po lidum. 1893, 3.
471. Rosická M., Špolek„ Záštita“

[pro mravni i hmotnou ochranu pra

eugeicich divek a zaopatřování práce]raze. Rozhl. po lidum. 1894, 46.
472. [anonym , „Záchrana“, ůstřednl

Žilgllšřnčmžensk pro mládež. ]itř. IV.
473. [anonym], Spolky, které vPraze

pečují o divky a ženy. Rozhl. po lidum.
1893, 37.

474. D0poručení katolických ůtulen
ro5div23V Drážďanech.Ord. list Praž.
475.Krkošková Magdalena, Ženské

spolky dělnické. Z 19040 III. všeob.siezdu katol., Brno 305.
.Holý Jan, Ord904[l*'raem,Prvm

katol. spolek žen ve Švýcarsku. Spol.
listy, č. z 1. květ. 1899

") Srv. str. 148n., ě. 564nn. ; str. 676, č. 70 n.

a charita.

477. Duben an L.,7Spolek křesťanskýchmatek.Č D.12.389
78 S. F.,Spol křesťanskýchmatek.Školník x1'11.(18 3),27 4.
479. Spolek křesťanských matek.

Zpráva o něm anavedeni k [eho za
ožení.] Ord. list Bud. 1874, 19.

480Duben an Lad., O Původu arozšířeníspolk „matek křesaanskych".

Dižlřsžégostspolku křesť.matek. Ludmila

481. Hložek Karel, ZřizuDjmežspolkykřesťanských matek! CKD. ,.359
482. [anonym], Jakou důležitost maji

jednoty křesťanských matek; jakým
způsobem daly by se nejsnáze zavá
děti a zřízené dobře spravovati. (Od

gověd' k otáz. pastor. konfer. diec.
uděj z r. 1884.) Ord. list Bud. 1885,
65483. Pravidla spolku katolických
matek. RD. 1904,.211

484. Stanovy všeobecného spolku
křest. rodin kůctě svaté Rodiny. Ord.
list Praž. 1892, 82.

485. Arcibratrstvo sv. Ludmll

děliovicich [křesťanských matek.zř zeni) Ord. list Bud. 1876,
486. List papeže Lva Xlll. ze dne

8. ledna 1893 „Neminem iugit“ o zří
zení všeobecného Spolku křesťanských
rodin k uctívání sv. Rodin nazaretské
(v českém překladě. Obsa uje stanovy
spolku). Ord. list Bud. 1893, 53.

487. Stanovy všeobecného spolku
křesť.rodin k úctě svaté Rodiny Naza

iíegské. Ord. list Hrad. 1893 (díl V.),4

488. Všeobecný zbožný Spolek kře
sťanskýchrodin z Nazareta. (Dles isu
Beringerova „Die Ablässe" .) řil.
k Ord. listu Litom. č. 27. z r. 1903.

489. Hlavsa Frant., Zbožný spolek
křesťanských rodin k úctě sv. Rodiny
z Nazareta. V Praze 1903.

490. [anonym], Slavnost 301etého
jubilea mariánského spolku křesťan—

'ch dcer v Praze [11. září 1904].
ech 1904, č. 252.
491. Váňová M., Apoštolát marián.

družin v rodině a životě veřejném.
„Ve služb. Královny“ 1912, 45.

492. Odrážka Albín, Příspěvek ku
prohloubení naši sociálnípráce. (Spolek
sv. Rodiny.) Mus. XLV. (1910--11), 231.

493. Piseck1111M. S., Nedělní divči
,,Besidky". Rozhl. po lidum 1899, 123.

494. [anonym], Besidky pro dívky.„Besidka“ (příl. „Rodin. Vychov.
1912, 27.

v Bu
(]eho



Sociologie

495. Hoffmannová Marie, Útulný
pro dělnice. První morav.-.slez sjezd
křest.-soc. na Velehr. 1899, str. 21.

496. [ananym], Zpráva o činnosti
komitétu „Ženského asylu“ až do vy
svěcení budovy (2. pros. 1898). Rozhl.
po lidum. 1899, 8.

497.[anonym], Asyldělnic vM. Glad
bachu. Rozhl. po lidum. 1894,

498. [anonym, Ustavující schůze
křesťansko-sociá ě vzdělavacíhoipod-1

Buůrného spolku pro ženy a dívky Oro
píHb am a okolí (8. srpna 1897).pí. vanové z Prah o ženské otázcee
Horn. listyl. (1896- ,.příl kčís. 22.

499. [anonym], Záchrana služebn' ch

dívek. (O nládražních missiích.) řížXll. (1905),1
500. anon6ym], Nádražní missie.

(K povšimnutívšem lidumilům a zvláště
pak křest. rodičům a křest. dcerám.)
N. L. Xlll. (1903-4),č .

501. Hálek Vlastimil, Nádražní
missie. Rozhl. po lidum. 1905,77

502. [bg-440, Nácligažní missie. N. L.

..,F C. SS.. R, Katobgickä
nádražní missie. 4(2P1'1v.dopis.)N
XIV. (1904-5),č . n.504.P .E. F, C2.SS. R, Nádražní
missie. N. L. XV. (1905-6),č.1

505. L-l-40, Nádražní missie. Klatol.
záb. a pouč. listy lV. (1905), 9.

506 Nádražní missie. Ord. list Litom.
1905, č. 53 str. 432; Ord. list Bud.
1904, 180, Ord. list Hrad. 1904, 128.

507. Nádražní mlssie. Ord. list Litom.
1906, č. 3 str. 29; Ord. list Bud. 1906,
15, Ord. list Hrad. 1906, 17.

508. Nádražní missie v Praze. Ord.
list Praž. 1908, 32.

509. Nádražní missie v Brně. Acta

curilzöeBrun. 19088.20
[anonym], NádražníŠkBISP.1

511. [anonym], Nádražní missie. N
L. XVl. (19067- č.

512. Hálek )Vl., Nádražní missie.
Hlasy sv. Václ. roč. Vl. č. 3. V Praze

513. anon m],3 Nádražní missie.Maria XII. (1
514.Hálek Vlastimil, Nádražní missie

a spolek sv. Rafaela. Soc. kal. IV.(190
515.Pošumavský A, ženy české,

budte na stráži! [O mravním nebez
pečí pro služebné dívky a nádražních
missiích.] litř. ll. (1908),č

missie.

a charita. 869

516. [anonym], Z první činností ná
dražní mlssie v Praze. N. L. XVll.
(1907-8),č „

517. z Lobkowicz Anna Berta,

kněžna, „Ochrana dívek“ v Prazeso.lek] (Zpráva o „nádražních mis
Ěch“ a útulku „Záchraně“ za rok 1910.)
V Praze 1911.

518. [anonym], Mezinárodní kato

llickyspolek„ Ochrana dívek“. V Praze
519. Mezinárodní katolický s olek

čpro ochranu dívek. Ord. list raž.
1913, 50.

520. Vynesení konsistoře pražské
z 18. ledna 1873 . 426), ímž dopo
roučí se Vídeňské útočišt pro dívky
službu hledající, zřízenédružstvem dcer
Božské lásky. O.rd list Praž. 1873, 7.

521. Dílo sv. Filipa Neria. (Ochrana

služebných dívek ve \"an Ord. listPraž. 1899, 69; Ord. list rad. 1899
(dil Vl.),

522. Družstvo dcer božské lásky
(„Ústavu mariánského“ ve Vídni k vy
chování osiřelých a chudých 'divek a
ujímání služek bez místa. Připojen

.stanovy „Ustavu“.) Ord. list Pra .

528. BorovýK l., Dr.., Marižlžllsýústav dcer božské lásky v Praze

524. Štanovy Mariánského ústavu
v Praze. Ord. list Bud. 1881, 92; Ord.

list Hrad.11881 (díl lll ), 27, Ord. listPraž. 188
525. Heli-man Frant., Dr., jeden list

2 knihy zapomenutých. [O Domovu
služebných v Praze.] Cech 1906,č. 259.

526. [anonym], Ustav sv. Ludmily
vBrně [pro poskytování útočištéa
zaměstnání chudým osobám ženským]a.
Bl. 1852, 3.

527. -a, Útulna pro českoslovanské
služebné ve Vidni. Pravda (Vid.) lll.
(1910), č. 22.

528. [anonymi], Spolek sv. Zity [ve
Vidni ke zřízen útulny pro služebnédívky]. Ráji. (1912),3

529. [anonym], Nový pracovník
(Spolek sv. Zity a „Útulna sv. Alžběty“

pro služebné ve Vidni). Pravda (Vid)V (1911\,č
530. Kostka 7P. Ant., Útulna sv. Alž

běty ve Vídni (pro služebné divky).
Anež. 1911, 2.80

531. [anonym], Statistika ženských
katolických spolků českých v král.
českém. Věst. Svazu č. katol. spol

%



870'

žen. v Čech. (příl. „Čecha“ 1913), č. 2,
str. 10.

532. [anonym], Zemský svaz kato
lických ženských spolků. Jitř. 1912,č. 23.

533. [anonym], Ustavující schůze
Svazu česk' ch katol. spolků ženských
vkrál. česk m(l. června l912v Praze).
Sel. list X. (1911-12), čís. 37.

534. [anonym], Svaz českých kato

lických spolki'č ženských. Věst. zem.rady katol v ech. 1912, str. 10.
535. Mk., Prvni pracovni konference

„Svazu českých katolických Spolku
ženských“ v král. českém [15. prosince

1912 na Žofíně]. Včěst. Svazu č. katol.spol. žen. 1912, č. 1. (přil. „Čecha“
z 22. pros. 1912).

536. [anonym], Klášter atovárna
jeptišek v Irsku. (Z časop. „The Edu
cational Times“ preloženo.) Rozhl. po
lídum.1898, 113

537. Sion Beneš, Vzn%šené vzory[žen]. Jitř. IV. (1910), č.2
538. Hálek Vlast., Vynikajici kato

lické ženy české: l. Eliška Myslíkovna
z Chudenic. _Iitř. IV. (1910), č. 29.
II. Lucie Otilie Slavatová a jeji máť.
Tamt. č. 39.

539. Hálek Vlastimil, Marie z Per
šteina. č ž. (Pr.) 11. ('1899-1900), 30.

540. Hálek Vlast., Vzory katolických
žen: Marie z Pernštejna. jitř. Vll.
(1913), č. 6.

541. Vávra Jos., Život a působeni
dam z rodu Pernšteinského. [Výňatek
z řeči konané v Histor. kroužku 17.1i

Štolpaodu1895.] Več. Nov. VIII. (1895),4
542.Hálek Vlast., Vzory katolických

žen: Polyxena z Lobkovic. Jitř. I(1913),č .
543. Hálek Vlastimil, Polyxena

z Lobkovic. c. ž. (Pr.) 11.'-(1899-1900),
85.

544. Hálek Vlastimil, Eliška Mysli-50
kovna z 5Chuddenic. . Ž. (Pr.) I(1898-99),5

545. Hálek Vlastimil, Lucie Otilie
Slavatová & je]i máť. Ž. Pr. I.
(1898——99),89, t. II. (1899-1900), 14.

546. Hálek Vl., Vzory atolických
žen: Marie Maxmiliana ze ternberka.
]itř. VII. (1913),č

547. Hálek VI., 1Marie Maxmiliana

fis Šternberka. Č. '2. (Pr.) 11.(1899-1900),
548. Vávra Jo.s, Marie Maximiliana

z Hohenzollernů (Výňatek z jeho před

Sociologie a charita.

nášky v Histor. kroužku dne 29. záři
1895.) Več. Nov. VllI. (1895), č. 117.

549. Slabý Jos., Dr.-[, Julie Wind
horstová zor katol.čdobroditelky.]Katol. Listy II. (1898),č 38.

550. Vaněček František, Pani Anna

11<85palova Č. 2. (Pr.) 11. (1899-1900),

551. [anonym], Hrginné(ženy. (Přiklady z historie. (Pr.) VII.
(1904-5), 47; lamů) 62.

552. Pečinková A., Našim ženám.
(O hrdinnosti žen irských.) Č Ž. (Pr.)
ll. (1899-190 43.

553. [anonym], Vzor manželky,
matky a dobroditelky opuštěných (Sv.

Johanna Františka ze Chantalu ) MariaIV. (1897),1 2.
554. [anon3ym, ŽenyvAmerice. Na

psal český vyst hovalec. Več. Nov. IX.
(1896), č 90.

R) Antisemitismus a židovská
otázka.

l. Horský Rudolf, Dr., Antisemi
tismus. Děl. Nov. IV. (1894-5), 105,
130,185.

2. [anonym], O antisemitismu. (Dle
úvahy Maryana Morawského v únor.

seš. „Prze !. powszechnego“ 1896.)Več. Nov. I (1896),č nn.
3. Strejček Branislav 5(lainzii- 7:4

lzus), O antisemitismu. Časové úvahy.
Dle polského spisu Maryana Moraw
ského přeložil a na české poměry upra
vil. (Zvláštni otisk ; „Večerních No
vin“.) Praha 1896.

4. Vychodil Pavel, 1Dr., Antisemi)1V1- tismus. Hl. v. (1900 ,
5. [anonym], Ještě slovooantisemi

tismu. Več. Nov. VIII. (1895), č. 151.
6. [anonym], Antisemitismus v kře

sťanském středověku. Hl. XIX. (1902),

507. [anonym, L+37], K otázce an
tisemitské. Katol. ListyI. (1897), č. 192,
199, 226.

8. [anonym], K postupu antisemi
tišmu. Več. Nov. IX. (1896 .

anonym], OdrudyČanltisemitismu.Vegč. ov VII (1895)
10. J. T. J. Liberální antiseSmitismus.

Děl. Nov. VÍI. (1897-8)
11. Li a 7, Mladočeský antisemi

tismus. el. Nov. VI. (1896-7), 113.
12. [anony m], Obchodni antisemi

tismus. Več. Nov. VIII. (1895), č. 150.



SOciologie a charita.

13. SvětlíkŽFrant Katolickýantisemitism. 1,900 31.
14. Davidek Václav, Křesťanský

antisemitismus. (Na schůziKatol. —polit.

kdnoty pro vikariát turnovský dne 13.
ina 1895 v Sezemicích 9pfednesl.) Več.

Nov. VIII.T(1895)č 9n.T.] ., ntisemitismus a kře
sťanský socialismus. Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 137.

16. [anonym], Antisemitismus a kře
sťané. Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 21n.

17. Neuschl Rob., Dr.,]e-li antise
mitismus se stanoviska křesťanské
mravouky Oprávněn, a který. Kazatel

V.1 1898), část soc. -homil. č. 2, str. 1.*)
. [anonym], Vhodnost antisemitlsmu. Več ov. VI. (189)

19. [anonym], Antisemitismus prak

šícllrgg potřebou. Več. Nov. VII. (1894),
20. anonym], Antisemitismus v praxi.

Več. ov. IX. (1896 13.
21. Tumpach Jos.,čDr., Asemitis

mus P. M. Morawského T. J. ČKD
1896, 449.

22. [anonym], Hlasy židovské o an

tčísemitskémhnutí. Pr. Týden. l. (188.),

g.:anonym], Židé ačantlísemitismus.Ve2öe: ov. IX. (1896),č
24. [anonym], S'ovol o židovské

otázce. Več. Nov. V. (1892), č. 145.
25. Schneider Arnošt, Řečonyněj

ším stavu otázky židovské (pronesená
dne 10. listop. 1899 ve Xll. sezeni

XVI. obdobi goslanecké sněmovny).Lid. list IV. (199-1900), 33. Samost.
od názvem: Zidovstvo v Rakousku.
raha 1900.

[anonym],0 otázce židovské.

(interpelace posl. Schneidra 26. února901) Obnova VII. (1901), č. 14.
27. [anonym], Židovská otázka jako

Řroblem hospodářský a plemenný.
a2t801 Listy 1902, č. 265.282alabák J., Dr., (přel. z něm.),

Otäsälta židovská. N. Věk ll. (1908-9),č
29. -al, Židovská otázka. Sel. list

X. 1911- 122), č. 33.
či bez židů?3. [anonym], Se žid

Obnova XVIII. 1912), .
31. anonym, Kapitoly židovské.

Sel. list IX. (1910—11), č. 3.

32. [anonym], Židovstvo. Ze slov.
Katol. novin. Václ. X. (1889),4

') Srv. výše sit. 47', č. 252.

871

WN nrm], Něcoo židech. Pr.Več. ov. IH (1889), č. 30 nn.
34. anonym], Bismarck židům o ži

dech. HečL Nov. VIII. (1895), č. 112.35.H v Ch., Něco o židech. Sel.
listl. (1902—3),č. 16.

36. Kpf., lidé o sobě a o nás. Obr.
XV. (1899),3 3.

37. [anon m], 0 židovské emancipaci. Več. ov. VI. (1893),č
38. A. M., rolník od Náchoda, Něco

o té vychvalované svobodě. []aksvědčí
židům.] Sel. list II. (1903-4), č. 1.5

39. [ano ngm],ögZ1d61ako lékaři. Več.Nov. IV. (19
40. [anonym], Židé a stav soud

covský. Več. Nov. IX. (1896). č. 35.
41. [anonym], Moderniižidé aotázka

sociální. Katol. Listy 1902, č. 328.
42. Lkš, idovsky duch. [Die knih

Maurice Muretla: L' esprit iuif] Kato.Listy 1903, č.
43. Fajtlík B7eneš, O. Praem., Co

nás u nás nevíce poškozuje? [Židél]
.(O valné ob asné schůzi Katol -pol1

tické jednoty v král. českém 8. září
1891 v Želivě přednesl) Več. Nov. IV.
(1891),č 106.

44. [anony m], Rakovina obchodu a
živnosti. ]Oyžidovstvu.] Več. Nov. VI.
(1893), č. 96; t. č. 100.

45.[anonym], O škůdcích naší zámož
nosti. (O židech. ) Václ. XXII. (1901), 47

46. [anonym], Ti naši dobrodincové.
(O židech.) Sel. list IV. (1905-6), č. 18

47. Hanonym], Unser Leut. [O židechna po 1národohospodářském.] Sel. list
IX. (1910-11), č.

48. [anonym],1 Kdo z nás rolníků
tyie. Uvažuue rolník ze Žďárských hor.
(O židech.) el. listIV. (1905-6), seš 37.

49. Klouda Martin, Ukázky ze ži—
vota stavu rolnického. (O prohnanosti
židovské.) Sel. list lll. (1904-5),

50. A. M., od Náchoda, MalýČ při
spěvek k luštění sociální otázky. (O vy

maněni se z podrulöižidovského) Sel.list II. (1903-4),č

51.äanon m], Vystraha pro rolnik.(O ži ovskem podvádění) Sel. listII.
(1904-5),č

52. -a, Záplava židovských podvodů.
č. Kr. x. (1908), č. 28.

53. Hora V. S. Když se chyba stala,
musíme ji hledět napravit! (O upiru

židovstvač a6 liberalismu.) Sel. list l.(1902-3),č
54 [ano

(O zhoubn
(1904-5), 65.

štíhlá, Rolníci, budte na stráži 1činnosti židů.) Sel. Str. l.



872

55. [anonym], Semitšti razzianti.
[Dle s isu „Zidovská otázka v ethno
loglck m ohledu“ od Dr. Wahrmanna.]
Pr. Týden. _Vl. (1887), č. 28.

56. Illa, Zidovstvo proti nám [kieslanüm]. Pravda (Vid.) II. (1909), .2l.
57. -č-, Alliance israelite universelle.

Več. Nov. IX. (1896 , č. 124.
58. anonym], ozor na hadal

(O „Aliance israelite universelle“.)
Več. Nov. IX. (1896), str. 95.

59. Suk Jan, Provolání k založení
„Alliance israelite universelle“. Neděl.
příl. XX. Věku I. (1912), č. 19.

60. [anonym , Řeč sionistického
rabína (ve Lvov 11. list. 1911)o světo
vládě židů. Katol. záb. a pouč. listy
1912, 11.

61. [anonym], Boi židovstva o svě—
vou nadvládu. ec 1906, č. 179;
. Kr. VIIl. (1906), č. 28.

62. [agonymL Uiařmeni světa židy.Příl. k „ echu“ 1906,č. 89. Též samost.
v Praze 1906.

63. F. B. C., „Pronásledovaní“ židé.
Več. Nov. VII. (1894), č. 40.

64. -a, Mezinárodní židovstvo pod

kopávž staré křesťan. společenskéřády. ech 1906, „č. 63.
65. [anonym], Zidovske novinářstvo

a veřejné mínění. Pr. Več. Nov. I.
(1888), č. 33.

66. -č-, „Nebudeš trpěti nad sebou
tisku ciziho, abys dlouho panoval nad
goímy“. Več. Nov. IX. (1896), č. 98.

67. Myslivec Václav, Tiskové tra
vičstvi židovstva. (Dotaz poslance
V. Myslivce a soudruhů 20. října 1909

na g. E. ministra spravedlrgsti ve při—čin konfiskační praxe v echách. —
O nekonfiskovaných blastemiích Ma
charových.) S 1. list 1909-10 (VIII.)
č. 12 str. 2; . Kr. XI. (1909), č. 51.

68. [anon m], Kdo jest pánem tisku?
Obnova X III. (1912), č. 39

69. [anonym], ak židé opanovali
tisk. Obnova XVII. (1912), č. 39.

70. Specta or, Světovláda židov—.
ských novin. ech 1913, č. 118.

71. [anonym], Zlaté tele s rudou
ntli. (O židech a socialistech. Oti

těno zčasopisu „Budoucnost“ ze dne
18. listopadu 1910.) Sel. list IX. (1910
11), č. 9.

72. [anonym , Židé a revoluční
strany. Právo I,) IV. (1910), č._3.

73. [anonym], Zidé, kapitál a velko
statky. Pr. Týden. V. (1886), č. 35.

_Sociologie a charita.

74. -a, Taussig aGeiring r. Úpad

židovských kapitalistů) . S(r. \W(1904), . 46.

75. anonym], Něco o činnosti židů.Sel. l. Xl . 1911), č. 52.
76. [anonym , Zidovská dobročinnost.

gegonepatmost) Sel. list X. (1911-12),
77. Hora J., rusky napsal L. Zlatni

Žavíňžidé v umění. xx. Věk 1. (1912),
78. [anonym], Obchod s krví kře

stanů. Lid. list Il. (1897-98), č. 15.
79. Pronásledování židovského ná

boženství. [V vrácení tvrzení toho.]Obnova V. l 99), č. 4].
80. P vlik V. Dr., Zidovstvo v dé

jinách. .Záp. . (1908) č. 21.

81. (anonymi), lakyml byll židé vestředověku. Li . list [. (1896-7), č. 18.

82. Z(ažabák) J., Dr., dle ,,Judenfrage", idovstvo v první polovici
středověku. N. Věk Ill. (1909-10), č. 16.

83. "Borový Kl., Křesťanské služky
v domech židovských. Bl. IV. (1858),
dil Il., str. 191.

84. [anonym , Opatření služebného
lidu u židův. 1. V. (1859 , . „

85. Vojta Jindřich z Deštné. lidé
a lldokupectví aneb rolnik—bratrhledá
ztracenou sestru. Sel. Hl. 11.(1899),
č. 3.

86. Krabiček Antonín, Dr., Církeva židé. KD. 1898, 110.
87. [anonym,], Papežské bull oži

dech a p. Bondy. Obnova V. (1899 , č.42.
88. [anonym], Papežské bully o ži

gecělšgp. Bondy. Katol. Listy Ill. (1899),
89. [anonym], Zidé proti chrámům

křesťanů. (Lucian Brunner proti po
voleni 2 mil. na stavbu kostelů ve Vídni.)
Lid. list lll. (1898—9), č. 17.

90. [anonym], O potupě sv. Otce a
naši Viry semitou Nathanem, římským
starostou. Štít IV. (1910), č. 49 n.

91. [anon m], ]sou židé zvláštním
národem? bnova XVIII. (1912), 39.

92. [anonym], Výroky velikých lidi
o židech (z „Nového Věku“ 1911).
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 26.

93. [anon m], Jak soudil otec národa
František alacký na sklonku svého
života (r. 1872) ožidech? Kř. Dem. I.
(1898), č. 14.

94. L + p., Karel Havlíček Borovskíýa židé. Katol. Listy lll. (1899), č. 32
95. Šmakov A. S., Dr., (přel. anony

mus , Žid o židech. N. Věk III. (1909
191 ), č. 6.



Sociologie a charita.

96£anonym1Liäalg vznikaji rotiži
ggvsk bouře list IV. (18 1900),

97.[anonym], Zidovstvo vRakousku.X. (1908) č. 34.ČK .
98.[anonym], Dr. Lueger varuje židy

(před násled podporováni sociál. de—mokratů pen zi). ..Kr Vii. (1905),

č99. [anonym], Židé v Čechách.[DleK
sp8 „Stín civilisace či Zidovstvo

echách“ od Huttlegra čv Mariboru.)Pr. Več. Nov. 11.(188
1.F00 o židech) 'včČechách. Pr.

Več. Nov.BIll. (1890),č

101. [anonym], 5glidä v1Čechách. (Napočátku dějin.) ech1905 čís. 44;(X1-x1u věk)č ;.(x111až xv1. věk)
č. 58 65; (XVII. věk) č. 72; (XVIII. věk)

.,79 85', 92
102'.väieä josef, Několik črt opů

čobeni židů mezi jihočeským lidem.Kr v1 (1904),č 4;Čech 1904,č.24
[anonym], 4Židovské město

v Praze. [O židech v Praze.] Maloživ.
lll. (1910-11),č .

104.H1'och]., 8Židovský kroj jindy
a 11321. Maloživ. lll. (1910-11), č. 10.

[anonym] , čO65našich židech.
XX.06.Věkl (19912)

061.3ravdař(ol)),1s.,čžgogdéul nás a jeiichnáhonči Korr

107.[anonym], Pizeüäti měšťané proti 187_28-(1909)1

anonym], N kolik črt z historie
'ch židu. ..Záp ll. (1909),

židům roku 1826. Č. Záp.l
č. 26.

108.a
plzeňs

873

nými staly vraždy sestrany žlidů ako
vražda27v Polné.rf.. 128.9g))r'gl.(1 99(8
1116. anon'y>111],lidé na )Moravě. (Dle
B.10711ma)!> r. Týden. Ill. (188_4),č. 3.

7Lanonym), Zhoubný vliv židů[v1Hali 1] Katol Listy l903,č
118. anonym], Zhoubn vliv ži ů

v l_Havlič(1(dle časop. „Reic spost“).

119. (anonym); Oté bidé haličských
Židůzó e.! listl (1910-11), č. 24.anonym], Pravda o bidé halič
ských idú. (5. kr. 11111.(1911), č. 9.

121. [anonym], Židovská otázka
v uherské sněmovně (1883). Pr. Týden.
li. (1883), č. 5.

122. Simonides Bohumil, Židovská
otázka v Uhrách, zvláště na Slovensku.
Obz. 190983

anegg/ng, Vzrůst židovstvgav Uhrác. ov. Vil. (1894),č

[anovnjyčmi908Maďarie pod vládogužidlů.24b. Kr 908,) č.48

125.Krajíček Fsr.,Sežidovštěni Uher.Sel. list Xl. (191, 23.

26lanonym], Židovské (podvodypálchan na státu [v Bukovin ] (Vy
nato z „.Nov V.ěku“) Žlvn. 111.(1910
19111), č. 2.

127. Gitzler Jos., ]UDr. Německo
a jeho židé. Děl. Nov. vi. (1896—7),

Štingl Fr., Židé v Rusku.

(z„0135w Pszczgólky.'.)N L.x1v. (1904-5),
č129. [anonym], Kahal, or anisace
ruských židů. Pravda (Vid..)li (1910),

109. [anonym], Židé v dě inách města č 123Polné. (Vyňato ze spisu r. Poimona

„Pollná“.) Lid. list Ill. (1898-9), č. 28.10. Vrba Rudolf, Vražda v Polné
a židovská otázka vrakouském parla
mentě. V Praze 1899.

111. Vrba Rudolf, Vražda v Polné.
Praha 1899.

112. [anonym], Ku vraždě v Polné.

(O blahosl. lSimonuTridentském.) KřížVI.(1899),1
113. [anonö 7,111]

gramatu na 0 zoru.

Reprisa Hilsnerova

114.[anonym], Umučení Šimona Abe
lesa pro křesťanskouvíru (od židů).Vy
nato z knihy Dr. Václ. ezníčka: „Židé
v zemích českých“ Kříž VII. (1900),9.

115. [anonym, Návrh prof. Schle
singra a soudru ů (20. října 1899 v říš
ské radě ve Vídni), chrániti majetek
křesťanů a jich život, aby se nemož

Č. Kr vm. (1906), č 33

[titionym],8Talnosti židovskéhokahalu. Kr l (1899 č4.7.

131. [anonym], Ta' nosti židovskéhokahalu. Katol. Listy 11.(1899),č .314.
132. -a, Emancipace židů na Rusi.

č. Kr. vn. (1905),č
133. [anonym, O židovské otázce

na Rusi. Čech 1 ,č. 108.
134. Katolik, Thompson napomíná

americké židy. N. L. XVIII. (1908-9),

135. es, „Po americkuf' O rus

židech v9Novém Yorku.) aria(1907),6
136. anonym], Židovské kolonie

v Palestině. Čech 1905, č.44.5
137.Barturé Raelph, Dr., Statistika

židů. Děl. Nov. [X. (1899-1900), 108..

138. K-i, Základ Šměni židovstva.Sel. list ll. (1903—4),



874

139. es, Rodina největších boháčů

evropslkýc7h. (O Rothschildech.) MariaXIV. (190 10.9
140. [an)onlym],St1-uCne dějiny pe- 

něžnické velmoci Rothschildův. Več.
Nov. IV. (1891),č 139 nn.

141. [anonym], Finanční umění rodu

äotlhschildova. Obnova XVII. (1911),1

142. [anonym]. Rothschildův tajný

Elán a vyznáni pravověrným židům.řít lidu III. (1903),7
43.[anonym], „Kapitál— to jse

á“ (O baronu Albertu Rothschildovi.)
r. XIII. (1911,C)

144. [anonym], äothschild ve světleKr x111.(1911),svých souvěrců.
č. 9.

145. [anonym], Klrálměšce. (O Rothschildovi.) C. Kr.l 19011),č. 52.
146. [anonym], Testament opravdu

židovský ([]-Lvídeňského barona Alberta
Rotl17$chil Sel. list IX. (1910-11),
č1477.[anonym], Král zlaté internacio

nály (bankéřTheodočrTaussig ve Vídni).C. Kr. x1. (1909),C 9.
148. [anonym], Dva židé. (Lassalle

& Loew.) Sel. list X. (1911—12), C. 45.
149. K., Talmud a židé. [Ocenění a

výňatky ze stejnojmenného spisu 7.
L utostamke'lzo] Cech 1906, C. 180, 181,
l , 188, 202, 204, 205, 206, 209, 210,
211 216, 217.

[anonym(ll,894)Po stopách talmudu.Velč. Nov VII

151 [anonym], Ukázky 7mravouky
židovskeho talmudu. Sel. Hl. III. (1900),
příl. k č. 1.0

152. Rghling A. Dr., (přel.M. 7.
Balák), Zidé podle talmudu. Na uvá
ženou křestanum a židům všech stavů.
V Praze 1876 (II. vydání).

153. Rohling Aug. (přel. Yaáučzčka
Maxmilian O. S. Fr.), Moje odpovědi
rabinům, aneb pět psaní o talmudu a
židovské rituelní vraždě. V Praze 1883.

154. Musil Alois, Dr., Osionismu.
N. Ž. 1899, 1771.

155. L+40, Sionismus. N. L. XIII.
(1903--4),C .

156. KosinOaJ., Hnutí sionistické.
Obr. 1899,2—13.

157.Kyselkajosef, Budou-li se židé
do Palestiny stehovati? Pr. Týden. I.(1882),č 9.

158. Zháněl Rad., Dr., Židé kolo
nisty v Palestině. ČKD. 193 ,336.

159. [anonym], Z protižidovského
kongresu [spolku „Alliance antijuive

Sociologie :! charita.

universelle“ v Saské Kamenici dne

27.1<81ubna18831. Pr. Týden. II. (1883),C. .

Ř) Samospráva. Politika a
strany politické. Volby.*)

1. [anonym], O úkolech samosprávy.Týd. I. (1912),C 13.
2. [anonym], Liberální zákono samo—

správě a jeho ovoce. Lid. list Ill.
(1398-99), č. 24.

3. A. M., rolník od Náchoda, Obecní
samospráva. Sel. list III. (1904-5), C.6.

4. Šmakal, Dr.,Zdravotnictviasamo
správa. Sel. list 111 (1904--C5),

5. Novák os., Ze starého zřízení
obecního. Na e mlád. II. (1910), 21.

6. Novák joos., Obecní zřízení. Našemlád. II. (1910),1
7. [anonym], Hleďme se uplatnit

v obci. Sel. list VI. (1907-8), C. 46.

8. Augustin an, Slasti vesnickýchstarostů. Sel. l VIII. (1905),C
9[anonym, Zákon o právu19do

movském. Ve Nov. VIII.(1895),C.4n.
10. [anonym], Nový zákon odomov

ském právu z r. 1896. Več Nov. IX.
(1896),č 146.

11. Nový domovský zákon. (jeho
znění.) Več. Nov. IX. (1896), C. 132

12. [anonym], Zákon domovský vy
daný dne 3. prosince 1863 a doplněný
zákonem z 5. prosince 1896. [Připojen
vzor žádosti za udělení práva domov
ského.] Křest. organis. l. (1907), 40.

13._Zákon, daný dne 5. prosince
1896, jímž mění se některá ustanovení
zákona ze dne 3. prosince 1863, ř. z.
č. 105, kterým byly uspořádány zále—
žitostij domovské. Ord. list Praž.
1897, 1.

14. Horský Rudolf, Dr., Změny v do
movském zákonu. Děl. Nov. VI. (1896
1897), 49.

15. [anonym], Domovské právo (dle

zákona z15. pros. 1896). Lid. list V.(1900-1

cäfi,ngD1-7, O právu do

),117.
16. Pražák

movském. ČK
17.Váhala Fr., Dr.,Domovské právo

dle práva rakouského. Pravda (Vid.)
111. (1910), č. 9.

18.Váhala Fr., Dr.,Domovské právo
dle práva rakouského. Pravda (Vid.)
IV. (1911), C. 2.

*) Srv. str. 665 n., č. 209—222; str. 706 č. 267
nn.



Sociologie a charita.

19. [anonym], Domáhe'me za zavčas
svého práva domovsk hol Pravda
(Vid.) IIl. (1910), č. 12. ') 

20. 'I'umpach os., Dr., Čestné ob
_čanstv1resp. mě tanství (nelze osobě
jím poctěné vzíti . CKD. 1906, 72.

21. Tumpach ., Dr. estní občané.
[Jmenování jich zkouší vyšší instance

ä; po stránce formální.] ČKD. 1908,
22. Tumpach J., Dr., Udělení práva

domovského a práva měšťanského jsou
dva různé akty právní. ČKD. 1908,613.

23. Trochta Ant., K nastávajícím
volbám do okresních silničních výborů.
Poučení 0 řádu silničním) Sel. Hl.
II. (1909), č. 10.
24. Ptáček J., 0 sněmu českém.

£H133šor.vývoj.l Právo (Kl.) [. (1906-7),
25. [anonym], Ceské státní právo.

Katol. Listy 1900, č. 70, .
, '6. [anonym], České státní právo.
Stít I. (1907), č. 14.

27. K(aboň) J. P., České státní
právo. (Dějepisná skizza.) Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. JB.

_28.Šulc Fr., Dr., Ceské státní právo.
Krest. organis. na r. 1912 (Hradec Krá
lové 1911), str. 22. '

'29. Horský R., Dr., O českém stát
n1m právu. (Řeč v zemském sdružení

äatol. spolků v Praze 27. března 1904.)*. Kr. VI. (1904), č. 14.
_ 30. [anonym], České státní právo a
idea cyrillo-methodějská. Nove Pr. ].
(1899-1900), 143. '

31. Schwarzenberg Bedřich, Dr.,
kníže, Historická šlechta a české státm

právo. (Z řeči jeho ve 22. schůzi sněmurál. českého 11. února 1896.) Več.
Nov. IX. (1896), č. 19.

32. [anonym], České státní rávo a
šlechta konservativni. Pr. Ve. Nov.
II. (1889), č. 94.

33. Jiroušek T. J., Naše dělnictvo
a státní právo koruny české. Soc. kal.
II. (1907), 34.- '

34. Liga-H, Boj za státní právo.
Děl. Nov. VI. (1896-97), 122.

35. Horský Rudolf, Dr., Jazykové
nařízení. Děl. Nov. VI. (1896-97), 164.

36. Horský Rudolf, Dr., Boj o ja
zykové nařízení. Děl. Nov. VI. (1896
1897), 177.

37. Šulc F., Dr., Jaz ková otázka
v Cechách. as. úv. r. VI. č. 3—12.
V Hradci Králové 1912. '

') Srv. str. 605, č. 208.

875

38. Daněk Frant. (d e Dr. Fr. Sulce),
Jazyková otázka v echách. Neděl.
příl. XX. Věku I. (1912), č. 48

39. [anonym], Jak lze v Čechách
upraviti otázku jazykovou. Sel. list X.
(1911-12), č. 16.

40. [anonym], Česko-německé vy
rovnání. Sel. list X. (1911-12), č.-47.

41. anonym], Smiřov čky. (O do
hodě esko-německé v echách.) Sel.
list x. (1911-12), č. 47.

42.Schwarzenberg Bedřich, kníže,
O,některých kusech vyrovnání [s Uhry].
(Uvaha, přednesená ve schůzi katol.
polit.- jedno ve Vltavo-T'ně dne

Š9.Bgrpna 1 b.) Pr. Týden. . (1886),
43. Horský Rudolf, Dr., V rovnání

s Uh . Děl. Nov. VI. (1896- 7), 137.
44.r£lahovec František, O ústav

nosti v našem mocnářství. (Předneseno
v politick' schůzi lidu dne 8. dubna
1894 v achrově.) Več; Nov. VII.
(1894), č. 79 nn.

45. [anonym], O ústavnosti. Naše
mlád. I. (1909), 90.

46. [anonym], Změn v rakouské
ústavě. Obnova XII. (1 06), č. 41 nn.

47. Novák Jos., Federalismus a cen
tralismus. Nase mlád. 1. (1909), 146.

48. Mrk, Co je to diplomacie a co
jsou diplomaté? (Kousek populární
informace.) Sel. list IX. (1910-11), č. 21.

49. Stašek B., 0 poměrném zastou
pení ve sborech zákonodárných. N.
Věk V. (1911-12), č. 56.

50. Horský Rudolf, Dr., Moderní
parlamentarismus. Děl. Nov. V. (1895-'
96), 60. ,

51. Liga+7, Upadek moderního
parlamentarismu. Děl. Nov. VI. (1896
97), 146. .

52.Myslivec V., Parlament a sociální
demokracie. Lid. list I. ,(1896-97), č. 13.

53. [anonym], Skodlivost moderních
parlamentů národu. Zastoupení národů
na základě zájmů. Nové Pr. II. (1900
1901), 40. ,

54. Petráň Fr. Josef, Ukoly nového
parlamentu lidového. Sel. list VI.
(1907-8), č. 15. ,

55. Petráň Fr. Jos., Ukoly nového
parlamentu lidového. Sel. list VI.
(1907-8), č. 27.

56. Barturé Raelph, Dr., Poměrně
zastoupení v parlamentu. N. Věk V.
(1911-12), č. 60.

57. Hlobil Jar., O říšské radě. (Cyklus
populárních přednášek č. III.) Eva V.

,



876

[anon 111], Nová sněmovna.
(O58složení íšské rad po volbách

r. 1911.) Pravda (V1d)I .(1911), č.30..,anonym Rakouskáministerstva

[od9 alístick éry]. O.Katol záb. apouč. listy X. (1911),]

60. Holý jan Nevam.,1899Křesťanskézákonodárství.Obr. ), )98.
61. Blafák Frant., C. SS. R., Z do

pisů dvou přátel o katolickém zákono
dárství akřestanské politice. Sv. Voit.

11,

62. Rouček jaroslav, Dnešní situacekatolíků. Lid. list V. (l 1)
638urían jos., Dr., Liberalismus

a klerikální strana. (Na občasné schůzi
Katol.—polit. jednoty pro král. česk

dne 16. září 1894 v Bezně0promluvil.)Več. Nov. VIl. (l894),č
64.Trakal josef, jublro,8o pomě- č

rech katolíků v soudobém státě na
sklonku XIX. století. Řeč, kterou pro- Č.Z
slovíl na valné schůzi Katolicko-polí
tické jedno pro král. české dne
18. března 1.V Praze, 1900.

65. Horský Rudolf, Dr., Boj proti
katolíkům na celé čáře. Dél. Nov. VI.
(1896-97), 25.

66. VelinskýXBapt., Boj proti kato—licismu. N. L XIII. (1903-4) č.4
67. Včelař josef, Pronásledování

katolíků (socialisty, agrárníky7 pokro—
káří atd.)B Sel. list 906-7), č. 1.

Proti lgerikálům. (O boji

%rĚStíukatongůmPv echách.) Sel. list
l
69. Kaboňj.P ., „Ukřižovánbudí“

(O pronásledování stou enců strany

katlošické) Pravda (Vid), IV. (1911),č
[anonym],0 práci katolické.

lZ7myšlenek Antoniho Szecha. N. Věkl.(l907-8), č. 45; t. II. 11908-9),ö
71. Doubrava jos., Dr.,biskup Pa

stýřský list Jeho Exc. ndp. bis upa
Dr. Jos. Doubravy r. 1909 [o neohro

ženém zastávání zásad katolických
v žívotěl. Obnova XV.D(1909), č. 13.

72. Herman Fr.,,UDaŠ povinnostech katolíků v 11 ídobě. [Přednes.
na schůzi Katol.-polit. jednoty v Novém

Rychnově r. 1902.] Katol. Listy 1902,20.0
č723. A., 0 pravém duchu křesťan
ském v životě veřejném. Sel. Hl. XII.
(1909), č. 98.

71. Nostitz-Ríeneck Karel Ervín,
hrabě, O politice. Řeč na dieces. sjezdu
katolíků v Hradci Králové dne 22. srpna
1897. Katol. Listyl. (1897),č

3. tické činnosti.

Sociologie a charita.

75. Nostic Karel Ervín, hrabě

O politicezgkeöna katol. sezdě v Hradci
Královéč srpna 1897. Obnova Ill.(1897).č .

76. [anolnyni], O politice. [Coa jaká

VSt' a jakou sičkatolíci přejí.] Sel. list111 (1909- 10) 50.

77. Blanc dečSaint Bonnet A.,gřel.ïosef Polák, Základ politiky. Pro
nám nedostává mužů."Studium" duben,
Stará Říše na Mor., 1907.

78. Mašek, vlád. rada, Úkoly a cíle
politiky. Věst. KD. XIII. í912—13), 195.

79. Pauly jan, ThC., olitic' kate—
chismus pro náš lid. V Praze 899.

80. Drozd j., Náboženská víra a po
é lítická věrnost. (Přednáška na schůzi

Katol.-polit. jednoty konané dne 8. září

188358v Libuni. Pr. Týden. IV. (1885),

81.á[aulor(1lym,Politika a mravnost.),

ï(irouäek) T.Sg'll Prácea polí—
ti ksasá

anoránnš,k V' znam katolicismuv politice. ěk .č(1,907-8)
84. Kaboň jíl. Pav., Budiž ialsnoi

(O tom, že církev má rozhodčí moc

i ve věcoe)chčpcšlitických) Pravda (Vid.)111. (1910
85. [anonym], Církev katol'ckáa

politickéstrany. (Otíštěno z, ,echaž
na potvrzení článku „Budiž" jasno“
v„Pravdě“1910,č.8) Pravda (Vid.)
111.(1910), č. 10.

86. [anon 111],Eucharistíeapolitika,Več. Nov. II. (189
87. Horský Rud., 'Ír Sociálně-poli

tický význam eucharistického sjezdu
ve Vídni 19121. N Věk V. (1911—12),
.58.
88. Kousal jos., O důležitostí polí

(Promluva na krajin
ském sjezdě křest. sociálních jednot

vgäömizlech r. 1901.) Lid. list V. (1900l , .
89. Schíirstadt, bar., jakými ro

středky mohlo by katolické smý lení
lidu zpevněno a rozšířeno býti? (V ob
časné schůzi Katol -pol1t 'ednoty pro
král. české 19.července lŠt-JllČv Černo

gine promluvil.) Več. Nov. IV. (1891),
90. Drozd jan, Čeho třeba k pravé

dospělosti lFolitickä lidu. (Přednáška
na schůzi tol polit. ředncětglv Třeboni 1884) Pr. Týden. II (l , č. 36.

91. Drozd j., O vlastnostech potřeb
ných k zdál nemu působení na politi
ckém kolbišti. (Na schůzi Katol.--poIi



Sociologie

tické jednotiy pro král. české konanédne 1. pros nce 1889 přednesl) Pr.
Več. Nov. ll. (1889), č. 97.
__ Lexa Jos., Duchovenstvo a po

litika. (Na schůzi Katal.-polít. jednoty
v Lomnici u ičina dne 26. srpna 1888

gř%%n331.) r. Več. Nov. l. (1888),
93. Lankaš Václ., přel., Právo Idem

zabývati se politikou. (Výňatek z díla
„Le Clericalisme ou le droit du clergé
dans la olitique“.) Alm. boh. hrad.,
Hrad. Kr I. 1898, 110.

94. Soldát Al., O účasti kleru na
životě politickém. Rozhl. I. (1908), 58.

95. Drbohlav Vinc., Kněží, neplette

se do politikyl řPopulár. pojednáni.]Sl. pr. r. IX., č. 0. V Praze 1899.
96. Reyl Fr., Dr., Kněz a politika.

Křest. organis. II. (1908) 24.
. [anonym], Neml'čte, mluvte!

[O působnosti kněží a katolických laiků
ve veřejném životě.] .Kř. Děl. VIII.
(1910), 174.

98. [anonym], Rolnik jako činitel po
liticky. Sel. Hl. XIV. (1911), č. 39.

99. Krounský j., Náš verejný život.

gRolnictvo proti social. demokratům.)el. list Ill. (1904-5), č. 4.
100. Bartovský K., Katolici činu a

glosdné práce. Právo (Kl.) I. (1906-7),
101. Strasser Jos. (česky upravil

Dr. S.), Katolici, probuďte se! „ (Proti
heslu: „Pr č od Říma“.) Č. Z. (Pr.)
III. (1900-1 1), 122.

102. Hakl Boh., Nemůžeme sobě
stěžovati na nedostatek politických
svobod. [Konfer. otázka diecese kralo
hrad. r. 1890.l Past. 1890, 628.

103. Nostic Karel Ervin, hrabě, Po
všechné rozhledy v politice domáci.
(Řeč na schůzi Katol.—politické jednoty

ro království české dne 26. července

ö8835lna Hluboké) Pr. Týden. IV. (1885),
104. Kyselka Jos., Politika rakouská

na Východě. (Řeč na schůzi Katol.-polit.
jednoty v Blatné 1882.) Pr. Týden. I.

1882 č 28, . .
105. Fabian los., Buďme na stráži!
eč ve val. schůzi Katol.-polit. jednoty

na českém Pošumaví dne 23. října
1905 v Kolínci (u Klatov). Hl. sv. Václ.
roč. VI. č. 2-3. V Praze 1906. Srv. výše
str. 574, č. 10.

106. Kolb Victor, T. J., (přel. E. S.),
Rakousko v soukromí a na venek.

') Srv. str. 147, č. 499 nn.

a charita. 877

(Reč proslavená při 36. valné hromadě
Katol. lidového s olku pro Horní Ra—
kous v Linci ne 25. února 1908.)
RD. V. (1908), 406.

107. Borový Klem., Dr., Turecký
rozhled po světě pohanském a kře
sťanském. (Předneseno na valné schůzi
jednoty Katol.-polit. v Blatné 27. srpna
1882.) Pr. Týden. [. (1882), č. 27.

108. Kousal J., _O politické situaci.
V politickém klubu křesťansko-sociál
nim v N. Pace přednesl. Nové Pr. II.
(1900-1), 164.

109. Horský Rud., Dr., Pryč od Ra
kouska. N. L. XII. (1902-3 , č. 32

110. Koleš Vilém Pry od Říma a

povšechná situace. Nové Pr. ll. (1900-1),
111. Nostic Karel Ervín, hrabě,

0 stavu našem politickém. (Na ob
časné valné schůzi Katolicko-polit. jed
noty pro král. české dne 14. července
1889 v Humpolci promluvil.) Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č. 57.

112. Drozd jan, Čeho k zdárnému
rozvoji politického života u nás pro
budoucnost je třeba. (Na veřejné ob
časné schůzi Katol.—politické 'ednoty
pro král. české ve Stráži u řeboně
dne 16. října 1892 přednesl) Več. Nov.
V. (1892), č. 122.

113. Drozd J., Obhajmež základy
našeho veřejného i domácího života!
(Na občasné valné schůzi Katal.-polit.
jednoty pro král. české dne 14. čer
vence 1889 v Humpolci přednesl) Pr.
Več. Nov. II. (1889), č. 57.

114. Drozd Jan, 0 nutnosti nastou—
pení konservativniho směru v politice
u nás. (Na valné hromadě Katol.—polit.
jednoty pro král. české 30. března 1891

v sze přednesl) Več.Nov.IV.(1891),
115. Kovář Matěj, Dr., 0 národních

a politických poměrech našich. (Pro
mluvil na schůzi Katol.—polit.jednoty
pro vikariát turnovský na Všeni dne

26. srpna 1894.) Več. Nov. VII. (1894),1 2.
116. Kousal Jos., O politické situaci

v Čechách a úloze politického klubu
křesťansko-sociálního. (Předneseno ve
valné hromadě v N. Pace 1900.) Nové
Pr. I. (1899-1900), 106.

1 7. Kousal josef, Politické strany
v echách a jich vzájemný poměr.
Nové Pr. I. (1899-1900

118. [anon ml, K ějinám polití
ckýchstran v akousko-Uhersku. Katol.
Listy 111.(1899), č. 260.

(X

04



878

119. Pauly Jan, Th. C., Naše strany
a naše ráce. Uryvek z řeči proslo
vené v esedě karlinské. Katol. Listy
111. (1899), č. 275.

120. Kunte Ladislav, České strany
a křesťanská politika. Hl. XVIII. (1901),

73.
121. šutc, Fr., Dr., Dělník a olitické

strany v Cechách. Práce ( r.) VII.
(1910), č. 9 nn.

122. [anonym], Mladi a staří [ve
straně]. Nové Pr. I. (1899—1900),27.

123. anonym],V 'zbroj stran . (Tisk,
předná ky,_schůze. Lid. list .(1900
1901), 199.

124. Horský Rud., Dr., Záležitosti
strany. Děl. Nov. VIII. (1898-9), 148.

125. Cajtham1,Al., Ku které straně
se přidáme? (Uvaha katol. rolníka
před volbami do říšské rady 1907.)
Sel. list V. (1906-7), č. 25.

126. -ej-, Kdo (která strana politická)
se stará o rolnictvo? Sel. list VI. (1907
1908), č. 35.

127. Horský Rud . Dr., Spolek pro
sociální politiku. Časová úvaha pro
každého, zvláště pro rolníky. Děl. Nov.
IV. (1894-5), 43.

128. [anonym], Něco o programech
(různých stran politických). Kř. Dem.
I. (1898), č. 21.

129. [anonym], Program katolické
strany na Moravě. Več. Nov. IX. (1896),
č 74

. 130. [anonymi], Návrh grogramu křesťansko-sociáln ho. Nov Pr. 1. (1899

131. [anonym], Z pro ramu křesťan
sko-sociálního. (Dle Dr. mnnera.) Lid.
list ]. (1896-7), č. 3.

132. [anonym], K agrárnímu pro
gramu křesťansko-sociální stran _vRa
kousku. Pr. Týden. II. (1883), . 35.

133. ž ižka) v., Podstata středního
stavu a st edostavovské politiky,zvláště
živnostenské. Maloživ. II. (1909-10),
č. 11; t. III. (1910-11), č. 1.

134. Vrba R., Rolnický rogram če

slsr9e'7stranykřesťansko-sací lni. V Praze1 .

135.-Beneš Ferd., Dr., Patří-li ná
boženství na program národní? Řeč
'přednesená při veřejné schůzi katol.
pol. družstva tiskového pod ochranou
sv. ]ana- Nep. dne 17. dubna 1898.
Obnova IV. (1898), č. 16.*)

*) Srv. str. 764, č. 116 nn.

Sociologie a charita.

136. Všeradovský Ad., Strana [ka
tolická] a náboženství. Sel. list X.
(1911-12), č. 31.

137. Heřmánek Ivan, O organisaci

katolické národní strany, české. (valnémyšlenky.) Več. Nov. ! . (1891), č. 29
nn.

138. [anonym], O programu národní
stran katolické. Čech 1904 č. 297,
302, 16; !. 1905, č. 4, 10, 31, 40, 47,
54, 63, 73, 97, 167, 185, 195, 199, 216,
231, 240, 258, 278, 300.

139. Program křest.-sociální strany

ga2A7/loravě. Pravda (Vid.) III. (1910),
140. [anonym], Náš [kato]. národní

strany na Moravě] program nábožen
ský, národni a stavovský. [Z řeči Dr.
Hruóana v zem. sněmu morav. 1907.]
Sel. Hl. X. (1907), č. 21.

141. ]. T. J., Pod praporem křesťan
ských socialů. (Ke dni 12.března 1897.)
Děl. Nov. VI. (1896-7), 90.

142. [anonym , Zásady pro ramu
konserv. strany eského lidu. ýd. 1.
(1912), č. 1.

143. Moravičanský, Proč se máme

[strana katol.-národni)](zúčastniti životaveřejného? Sel. Hl. . (1907), č. 22.
144. Vrba Rudolf, Hnutí křesťansko

sociální ve vlastech česko-slovanských.
Obz. 1894, 337.

145.Pojmon Milan, Příspěvky k dě
jinám politického hnuti českých kato
líků. Osvěta (Pr.) 1912, 695.

146.J(irouäek) T. J., K dvacetiletí
křesťansko-sociální politiky v Cechách.
N. L. XXII. (1912-13), č. 35.

147. P., „Kvývoji křesťansko-sociální
strany (v Cechách a na Moravě). Nové
Pr. I. (1899-1900), 88. .

148. jiroušek T. j., O hnutí a spol
kovém životě křesť. sociálů českoslo
vanských. (Reč v konferenci křest. so
ciálů 16. května 1899 v Praze.) Spol.

Listy, příl. Děl. Nov. VIII. (1898-9), X.4
149. [anonym], Z dob našeho pro

buzení. Učast družstva Vlast v křesťan
sko-sociálním hnutí českoslovanském.
V Praze 1900.

150. Koleš Vilém, Z dob našeho
probuzení. Co malý doplněk ku ste'no
jmenné brožuře. Nové Pr. I. (1 99
1900), 140.

151. Rád sociálního odboru družstva
Vlast. Kř. Děl. VIII. (1910), 148.

152.Jiroušek T. J, Naše „nevědo
most“ o poöatcichvprotikatolickych 1)qu
azápasů unás. (Reč v Literární sekcr



Sociologie a charita.

družstva „Vlast“ dne 9. prosince .1903.)
N. L. XIII. (1903-4), č. 16.

153. [anon m], Z poslednich let. Pří
spěvek ku ějinám hnutí křesťansko
sociálního v Čechách. Nové Pr. 1.(1899
1900), 7.

154. anonym], Professor Dr. Albin

Brát a nutí křesťansko-sociální. (Vy,nato z „Našince“.) Pravda (Vid.)l .
(1911), č. 9.

155. Horský Rud., Dr., Strana kře
sťansko-sociální a katolicko-národnl.
Děl. Nov. VIII. (1898-9), 57.

156. Pauly jan, Nutná potřeba kato- 8
licko-národní strany. Katol. Listy I.
(1897), č. 68.

157. Šimon ., Samostatná národní
strana katolick v echách. Čech 1904,
č. 186; C. Kr. VI. (1904), č. 28.
_ 158.V. M., Katolická politická strana.
Cech 1904, č. 198.

159.-c, Za jednotnou katolickou stranu.
Čech 1904, č. 293.
_ 160. -c, Za jednotnou katol. stranu.
C. Kr. VI. (1904), č. 44.

161. Avanti Vittore, Z vln rozkolu
— ven. Děl. Nov. VIII. (1898-9), 108.

162. Horský Rudolf, Dr., O svor
nosti. asová úvaha. Děl. Nov. IX.
(1899-1900), 9.

163. Horský Rud., Dr., Spojenými
silami. Děl. Nov. VIII. (1898-9), 131.

164. [anonym], Konference shody
'(mezi stranou katolicko-národní a kře
sťansko-sociální v Hradci Král. 4. ledna
1899). Lid. list III. (1898-9), č. 12.

165. [anonym], Pruty Svatoplukovy.
(Koho jimi vypráskati?) Sel. list V.
(1906-7), č. 25.

166. [anonym], Rozhodný krok ku
sjednocení katolické strany v Cechách.
N. L. XlII. (1903—4). č. 18 n.

167. [anonym], Utvořte v Čechách
jednotnou katolickou stranu. Sel. “list
Ill. (1904-5), č. 3.

168.[anonym], Sjednocení katol. stran
(na sje du dele átů vPraze 17.června
1906). %. Kr. V II. (1906), č. 26.

169. Horský Rud., Dr., O sjednocení

léatolíkůěeských. N. L. XIV. (1904-5),. 9. nn.
170.Šulc Fr„ Dr., Co jest strana kato—

lického lidu v Cechách a co chce? Křesť.
or anis. II. (1908), 34.

71. Myslivec Václav, O sociálních
po'adavcích strany katolického lidu

v echách. SŠjezd jihočesk. katol., C.Buděj. 1907, 2.

879

172. [anonym], Duchovenstvo a po
litická strana katolického lidu. V Hradci
Králové 1907. _

173. X., Knaši politické akci. [O do
brém výboru katol.-polit.strany.] Vést.
KD. VIII. (1897-8), 99.

174. [anonym], K situaci v táboře
katolickém. (Upřímná slova k svědomí
katolíků.) Sel. list IK. (1910-11), č. 46.

175. xy, K poměrum v naší politické
straně v Čechách. Věst. KD. XII.
(1911-1912), 3.

176. [anonym], Mládež ve straně

kíesťansko-sociálni. Jaro ml. III. (1910),
177. Bartovský K., Disciplína. [je'í

nutnost ve straně křesť.-sociální.]. I)].
Věk. IV. (1910-11), Č. 15.

178. M(yslivec) V., Česká strana
křesťansko-sociální. N. Věk IV. (1910
1911), č. 1.

179. [anonym], Česká strana křest.
sociální. (O jejím účelu.) Naše mlád.
II. (1910), 77.

180.[anonym], Program české strany
křesťansko-sociální. č. Kr. xu. (1910),
č. 14; Sel. list VII. (1909-10), č. 30;
Pravda (Víd.) III. (1910), č. 14; Jaro
ml. Ill. (1910), 70.

181. [anonym], Secessionisti. [Zalo
žení lidové strany křestansko—sociálnl.]
N. Věk V. (1911-12) č. 34.

182.Horský Rud., r., Nová lidová“
strana (křest.-sociální). N. Věk ý. (1911
1912), č. 35

183. [anonynli], Nová strana [katoli
Škgbnárodníj. . Věk IV. (1910-11)

184. [anonym], Budiž jasno mezi
námi! [O sporu stran v táboře katolí
ckém.] Sel. list IX. (1910-11), č. 24.

185.Program katolicko-národní strany
konservativni v království českém.
V Praze 1912.

186. [anonym], Bude konečně jasno?

((Odohodě ve straně katolické.) Kř. Sk.I. (1912), 82.
187.Horský Rud., Dr., Rozvrat v naší

straně. č. Kr. xu. (1910), č. 6.
188. [anonym , Roztržka hotova [ve

straně křestans o-sociální, na schůzi
v Kolíně 10. května 1912]. Sel. list X.
(1911-12), čis. 25.

189.X., „Svornost“ a svornost. (O nás
a pro nás.) Sel. list IX. (1910-11), č. 41.

190. [anonym], Za jedním cilem.
(O nutnosti dohody v katol. stranách
politických) Sel. list. X. (1911-12 , č. 26.

191. Krajíček Fr., K lepší udou
cnosti. (O potřebě sjednocení katol.



880 Sociologie

gdu v čechách.) Sel. list x. (1911-12),1

192. Všeradovský Ad., Reforma
zdola. (Smir v obcích mezi stranami.)
Sel. list X. (1911-12), č. 7.

193. (l_roušek)T J., Pe spektiva
budouc situace (politické v
N. L. 1

echách).

194. [anonym], Vedle sebel (O spo
lečné práci strany křesťansko-sociální
a katolicko—národní.) Sel. list IX (1910
1911), č. 51.

195. xy, Realistický tisk o nás (o ka

golgcäe straně). Sel. list. X. (1911--12),
196.Voňavka Modestus M., Bděme,

ať nás rozlukáři nepřekvapí! N. L.XVIII. (1908-9),č
197. [anonym], 25Hnutí katolického

rolnictva vCechách. Přít. lidull. (1902),

[äonym], Hnutí katol. zeměděllců v echách Přít. lidu II. (1902),

71199. Hora V. S., Hnutí katolických
sedláků českých. Přít. lidu 11.(1902), 77.

200. [anonym], Hnutí katolického
zemědělstva (v Čechách). Přít. lidu
II. (1902,

201. äg8er Fr., Ke hnuti českých
sedláků a zemědělců. Přít. lidu Il.
(1902),11 3.

202. Záruba Mílo A_, 0 počátcích
hnutí katol. rolnictva vCechách. Spra
Vedl. (kal.) 11. (1903,) 69

203. G., Několik slov o politice ze
mědělské. Sel list. 1. (1902-3),

204. [anonym], Úkoly a práce hnutí

katolického ročlnlctvačeského. Hospodář 1. (1908,
205. Dvo ak Josef, Kam spějeme—

čí vinou? (Jednáním některých kněží.)Sel. list IV. (1905-6), č.
206. Program katolického rolnictva

v českém národě přijatý na selském
sjezdu katolickém dne 23 září 1901
na Vele radě. Sel. HI. IV. (1901), č. 20.

207. amalik Jos., Samostatná
lítická strana selská na Moravě.
Hl. VI. (90,3) č. 9.

208.Zatloukal VáclavA.,HnutínašeN

klatol. rolníků] na s3everní Hané. Sel.LXI
mgamagoäkfos, 3Hnutikatolického

rolzognictvana Moravě vůbec a na Hané
zvláště. Z řeči pronesené na selskémL
sjezdě v Dubě u Olomouce dne 11. čer
vence 1909. Sel. Hl. XII. (l,č909) 59

210. [anonym], Křesťanštísociálové

el.

ve Vídni. Obr. 1911, 57.

a charita.

211. Hors Rud., Dr., Vítězství
antisemitů v olnich Rakousich. N. L.

XII.l(1902-3),č 12 n.2.L—+5, Po vítězství křest. -soclá1ů
nadlDunajem. N. L. XVIII.(l908-9),č. 9.

213. Barturě Raelph, Dr., Bude

Vídeň křesťanskou čllžidovskou? Děl.Nov. VIII. (1898-99),1
214. [anonym], Budoucnost křesťan

sko-sociální strany ve Vídni. Obr.
1912, 62.

215. [anonym], Protičeská politika
křest. sociálů v Dolních Rakousích.
]itř. III. (1909), č. 3.

216. [anonym, přeložil],vKřestanskosociální strana Němců Rakousku.

[Dle článku Mart. SpalzvnaNv časop.
Zll-lgcóghland“4, srpen 1908.]N . Věk I.SČ). 

217.[anonym], Jednota křesťanských

sociálů v Rakousku. (Vol7ání po ní.)Lid. list 111. (1898—99), č. 17.
218. [anonym], Dojmy Lublaňské:

[O hnutí křesťansko-sociálním mezi

Slovinci a Dr.O.] Krekovi.] Nově Pr. I.(1899-1900),40.

219. [anonym], Jak pracuji katoliciv Německu. id list V. (1900-1), 129
220. [anonym], Katolický program

v Italii Cech 1904, č. 246.
221. Horský Rud., Dr., Křesťanský

soižíilismus v Italii. N. L. X. (1900-1),
222.Kuttan Fr. Alb.,dle ?. E. Bergea,

Pro Hispa ia. (Národohospodářské

probuzeníč 3panělska.) N. L. XIV.1904-5 ,

( )č ŠŘanělsl'

(54

223. Schreezyer J., Dr.,

katolicismus3 r. 1910. Věst.(1911-12),5
224.K., Pravé příčiny úpadku Španěl

ska.N.L.X11.1(l903 č.26.

225. Horský Rudolf, Dr.ěKřestanskři
socialismus ve Francii. Dě1 Nov V(1896-97

Ze života katolíků

LK$1901-2), č. 12.
Kest8anský socialis

anon m],
v Angli[i.N KX!

227. [anonym]

mus v Anglii. HI. 1. 8%? 553.
228.L+(36, Bell,ečzašlčatoickévlády.")

29.XJ3.(TïO-NJ, 1SlLavně vítězství kato
líku30v Leläöi.N X1.(1901-2), č. 40.

Z bojů belgických katoN
líků30s liberály a soc. demokraty..x1. (1901-)č

231. L+36, ŠpoĚnci proti katolickévládě v BelgiiN XI. (1901-2), č. 30.

"; Srv. Str. 763, č. 87—89.



Sociologie a charita.

232. L+36, Socialisté, liberálové a

katolická čvláda v Belgii. N. L. X
(1900-1),č33L+36, 36Školství a militarísmus
vBelgii. N. L. X. (19001) č. 34.

234. [anon m], Porážka liberálů a

socialistů v elgli [r. 1912]. Sel. listX.(1911 12,) č. 38.
235. ižka Václav, Katolicismus

vítězí. Děl. Nov. V. (1895-96), 169.

236. ]. T. Š., deme0 ku předu. Děl.Nov. IV. (18 4- 5),10.

23.7 Horskg Rud. 7Dr., Vyhlídkydobudoucnosti. ěl. Nov. VI. (1896-97),97.
238. Horsk' Rud., Dr., Nášpprogram

vítězí. Děl. ov. Vlll. (1898--99,) 73.
239.Žižka Václav, Křesťanštíkonser

vativci a radikálové. Přednesl ve schůzi
Mariánské kongregace mužů. Děl. Nov.
l.(-1891 92),194.

240. anonym], Samostatná agrární
strana. C. Kr. 1899, č. 10.

241.[agonym],(,Program českéstranyagrární V. ), č. 5.

242. [anonym], A1ještě kprogramu
öesgcestrany agrární. ČK V(1903),

243. [anonym], Nepravdyv „Pro

gar-nu českéčstlrany agrární“. Obnovalll (1907)
244. -,k Šociállníspravedlnost. Proti

programu agrárnímu.] Naše ml d. ll.
(1910) 63.

245. Fikejzl Jos., Od srdce k srdci!
Práškovým zemědělcům nasbíral Kotr

bovec-Fikejzl. (%2 agrárnících) Sel.St1. lll. (1906-7)8
246. K. L., Na čí straně je pravda?

Odpověd na socialisticko--agrární štva

gicŽóa nadávky. Sel. list lV. (1905-6),
247. Kre čí jan Jiří, Oč usilují

agrárníci? el. list V. (1906-7,) č
248. [anonym], Kousek pravd

oagrárnících. Sel. Str. lll. (1906-7),10.
24 . z Rovně, V čem rozcházíme

äegs1agrárníky. Sel. list V. (1906-7),

250.[anonym], Pravá tvář agrárníků.Sel. Str. 111.(1906
251. Myslivec Vch., Agrárníci od

halují tvář. (Píší pro uzákonění nuce

ného sňatku civilního a rozluky manželství.) Sel. list lV. (1905-6),č
252. [anonym], jest agrární st3rana

pro aneb proti náboženství.? Může vě

r1c1 člověk agrárnlí1 kandidáty voliti?Věst. zem. lll. (1911,č) .6.
253. [anonym], jest agrární strana

pro anebo proti náboženství? Může
Bibliograüe

881

věřící člověk a rární kandidáty voliti?

Sel. Hl. XlVN(€911)..22254. M. N. K. )ječ dohoda [kato].
zemědělců] s agrárníky možná? Sel.
list VII. (1908-9), č. 4

255. [anonym], Je dohoda s agrárníky možná ? (N kolik poznámek k řeči
pana poslance Fr. Udržala a projevu
strany agrární na sjezdu ve dnech

svatováclavských. Píše venkovský
knězó) Sel. list Vll. (1908-9),č256. K. L, Proč nemohu volit agrár

nika? (Důvody hospodářské, politické

a%Žboženské) Sel. listV (1906-7),
gw

7. [anonym], Agrární učitelstvo.Kř.25Šk xu. (1913)
258. [anonym], Utrpení katolického

učitele mez1agrárníky (Pravdi4váudálost) Sel. list V1. (1907-8),č

259.[anonym], Obrana 1vyboï (protlagrárníkům). Nase ml. llI.1911 9 nn.
260.Horák Fr., Liberalismus a strana

agrämi.66Katol. záb. a pouč. listy X.(1911),66
261. [anonym], Agrarism sociálně—

demokratický. N. Věkl. (1907—8),č. 17.
262 Augustin Jan, Samá pravda—

žádný žert. (O straně agrární a šejíSchsměrech.) Sel. list Vll. (1908-9),
263. [anonym], Katolici a strana

agrární. (Vyňatlo8z „Meče“ .) Sel. listV. (1906-7), č.
264. Buchar l_lsosef,Strana agrární a

Žtrana katolická. Sel. list VI. (1907-8),19
265.[anonym, Katoličtíkněžívagrár—

ní straně. Sel. l. XI. (1908), č. 12.
266. [anonym], Může-li kněz s do

brým svědomím jit7ise stranou agrární?Stít V. (1911), č.

267. [.'-..monäm'i],7Slouží za berany![O katol žích ve straně agrární
v Čechách.] Sel. Hl. XIV. (1911), č. 13.

268 [anonym], Rolnictvo, ducho

venstvoč a agrární program. ..Kr V.1903
( 269.'sčemecký č., Může- 11katolický
rolník býti členem strany agrární? Na
základě činnosti agrárních předáků a
jejich tisku odpovídá. Zbroj. katol. Ill.,
roč. 1. č 3. VC Budějov. 1908.

270. [anonym], Může býti dobrý

kažolíkn,čprogramovým agrámíkem? St1t190

271. [anonym], Bankrot flrm Prášek
a spol. čili agrárníci v ne balkách.
(O jejich činnosti v zeměděl. radě;

o názorech jejich náboženských a pod.)Sel. list V. (1906-7),č
56



882 Sociologie

272. [anonym], Rozvrat ve straně
ární. (Bergmannovo odstoupení.)a

SŠ. list VIII. (1909-10), č. 10.
273. [anonym], Rozvrat v české

straně liberálních agrárníků [přivolbách
do říšské rady 1911]. Lid. let. 1911,

. 5.
274. [anonym], Bahno a rámí se

provalilo. Vést. zem. III. (1 12), č. 6.
275. [anonym , Odpovědi kardinála

arcibiskupa na ádosti agrárních agi—
tátorů politických. Obnova XVII. (1911),
č 19
'276. [anonym], Agrárníci u nejdp.

kardinála [Skrbenského v Říčanech dne
30. dubna 1911]. N. Věk IV. (1910-11),
č. 63.

277. (Havelka Ant.], Zástupci strany
agrární u ]. Em. nejdp. kardinála. Č.
Záp. IV. (1911), č. 21.

278.[anonym], Pravdu sobě mluvmel
[Odpověď ]. E. kar inála Skrbenského
agrární deputaci v íčanech 1911.] Sel.
list IX. (1910-11), č. 33.

279.[anonym], Odbyti liberální agrár
níci [od jeho Eminence kardin. Skrben

Žkého v Říčanech 1911]. Lid. let. 1911,. 5.

280. [anonymk Prolhanost agrárníhotisku. (O slovec ]. Emin. k deputaci
agrární r. 1911.) Dorost II. (1911), č. 9.

281. anonym], Jeho Eminence kar

a charita.

291. Horský Rud., Dr., Dělnická
kurie. Děl. Nov. VIII. (1898-99), 66.

292. LIga-l—7, Zájmové zastoupení.
Dél. Nov. VI. (1896-97), 107.

293. Jiroušek T. J., O volebnich rá
vech rovném a zájmovém. N. L. IV.
(1904-5), č. 13.

294. [anonym], Všeobecné rovné a
zájmové právo hlasovací. Z „Našich
1istů“. Katol. záb. a pouč. listy (1905),
129.

295. Šamalík Josef, Volební právo
rovné nebo zájmové? Sel. Hl. VII.
(1904), č. 42.

296. [anonym], Které volební právo
jest spravedlivé: absolutně rovné —
nebo dle zájmu práce? Sel. Hl. VIII.
(1905), č. 45.

297. [anonym], Rovné či plurálni
[volební právo v Rakousku]? Čech
! .906, č. 254

298. [änonym], Průměrné volebníprávo. . Kr. XIII. (1911), č. 49.
299. Neuschl Rob., Dr., Bo] za práva.

eč o všeobecném právu hlasovacím
podle zásad křesťanských na I. kato

lickém sř'ezdučeskoslovanském v Brně.Zpr. o . Všeob. sjezdu katol., Brno
1894, str. 54. Viz též Kazatel X., část
sociál.—homilet. č. 2, 17.

300. Horský Rudolf, Dr., Všeobecné
hlasovací právo. Děl. Nov. 11.(1892-93),

dinál S rbenský 0 účastenství ducho- 243
venstva v olitíckém životě [v Říča
nech r. 1911 . Sel. Hl. XIV. (1911), č. 23.

282. Šamalík Jos., Bič na agrární
lež a klam. V Brně 1913.

283.[anonym], Upadek strany mlado
české. Maložív. [. (1908-9), 57.

284. -íš, Strana pokrokářů a venkov.
Sel. list V. (1906-7), č. 19.

285. [anonme O hlasovacímprávu.Kř. Dem. I. (18 8), č. 2.
286. D.-P., Strana křesťansko-soci

ální a rávo hlasovací. Kř. Dem. !.
(1898), c. 10. (Pokrač. v č. 11. pod
názvem: Křesťanští sociálové o svém
programu; v č. 14. pod názvem: Kře
sťanští sociálové o právu hlasovacím)

287. Horsk' Rud., Dr., Volební
oprava. Děl. ov. V. (1895-96), 81.

288. Horský Rudolf, Dr., Volební

301. ustinus, Všeobecné hlasovací
právo. ěl. Nov. III. (1893-94), 38.

302. Žižka Václav, Slovo o vše
obecném právu hlasovacím. Děl. Nov.
III. (1893-94), 107.

303. [anon m], Všeobecné rovné
a zájmové pr vo hlasovací. N. L. XV.
(1905-6), č. 7.

304. [anonym]„ Rovné všeobecné
hlasovací právo. (Uvahy o něm.) Ob
nova I. (1895), č. 31 nn.

305. Žižka Václav, Některé úvahy
o všeobecném rovném právu hlaso
vacím. Děl. Nov. VII. (1897-98), 178.

306.Barturé Raelph, Dr., Všeobecné
rovné hlasovací právo. Děl. Nov. VII.
(1897—98), 90.

307. [anonym], Všeobecné hlasovací
právo. a rolnictvo. Več. Nov. V1.(1893),

předloha Badeniho. Děl. Nov. V. (1895- č 81
), 121.
289. [anonym], Kdo volí v páté

11:353? Sl. pr. roč. Vl. č. 18. V Praze
290. [anonym], 0 volebním právu.

Lid. list II. (1897-98), č. 22.

308. [anonym], ';Všeobecné rovné
volební právo a sociální demokraté.
Več. Nov. VllI. (1895), č. 22.

309. [anonym], Všeobecné volební
právo se stanoviska křesťanského.
Čech 1905, č. 309.



Sociologie

310. Blbus Václav, Křesťansko—soci
ální strana a všeobecné hlasovací
právo. Lid. list V. (1900-1), 42.

311. [anonym], Katolická strana li
dová a všeobecně rovné hlasovací
právo. Lid. list ll. (l897-98) č. 23.

312. [anonym], Všeobecné hlasovací
právo jedinou Spásou? Katol. Listy
1903, č. 204.

313. Šamalík osef, Volební právo
a sedláci. Sel. l. III. (1900), č. 17.

314. [anonym], Oprava volebních

Ěádu a liberálové Sel. Hl. VIII. (1905).. 44.
315. Žejdlík J., Dejte nám všeob.

právo hlasovací a uvidíte, jak s vámi
zatočíme. (Proti zavedeni všeob. práva
hlasovacího) Sel. list ll. (1903-4), č. 8.

316. B., Všeobecné rovné právo hla
sovací. (Proti němu.) Sel. list IV.
(1905—6), č. 4.

317. [anonym], Prodaná nevěsta.
O rovném právu pro Cechy i Němce.)
el. list l. (1902-3), čís. 7.
318. . T. J., K zápasům o všeobecné

Illigšsovacíprávo. Děl. Nov. VII. (1897-98;,
319. [anonym], Katolici němečtí a

lllzlašsovacíprávo. Lid. list V. (1900-1),
320. [anonym], Slova Palackého

a charita. 883

329. Žižka Václav, O zastoupeni na
sněmu odle zájmů. (Přednesl na
schůzi atol.-polit. jednoty pro král.
české dne 22. září 1895 v Mníšku.)
Več. Nov. VIII. (1895), č. 112.

330. Žižka Václav, o zájmovém za
stoupeni na sněmu. Děl. Nov. VIII.
(1898-99), 5.

331. Fikejzl Josef K volbám do
zemského sněmu. ( volebním řádu
do zem. sněmu v Čechách.) Sel. Str.
III. (1906-7», 162.

332. [anonym], Vládní předloha vo—
lebního řádu (pro sněm království če
ského). jitř. ll. (1908), č. 42.

333. -abd, Reforma zemského vo
lebního řádu a živnostnictvo. Maloživ.
1. (1908-9), 3.

334. [anonym], Všeobecné hlasovací

prázvo do obcí. Naše Zádr. l. (1912),
335. [anonym], K volebnímu právu

čeledi. Več. Nov. IX. (1896), č. 56.
336.[ nqnym], Volební právo žen

u nás. &. Z. (Pr.) Vl. (1903-4), 128.
337. [anonym], Volební právo žen.

Eva 191[2,193. Ž d ltk338. anonym , en 0 po ii y.
Sel. list IX. (191 -11), š. 26.

339. Marie Marta, ? ? ? (O hlaso
vacím právu žen.) Kř. Dem. I. (1898),

0 všeobecném právu volebním. Cech č 1
1905, č. 313. „

321. [anonym], Hr. Sternberk o vo
Iebni reformě „(ve schůzi 356. říšské
rady r. 1905). C. Kr. VII. (1905), č. 49.

322. [anonym], Za volební opravu.
(Manifestace v městech na její prospěch
1. 1905.) č. Kr. vn. (1905), c. 49.

323. [anon m], Demonstrace za vše
obecně rovně„ přímé a tajné vo ebni
.právo (v Praze 4. listop. 1905). . Kr.
VII. (1905), č. 46.

324. [anonym], Boj o lidové volební
..právo (v Rakousku r. 1906 v říš. radě).
Č. Kr. v1n. (1906), č. 14.

325. [anonym], Volební reforma (do
říšské rady). Sel. list IV. (1905-6), č. 22.

326. Volební řád do říšské rady.
Sel. list V. (1906-7 , č. 21.

327. [anonym], římé právo volebni
úplně odůvodněným požadavkem rol
nictva. Selské knihovny rolnických
přednášek svaz. 4. V Brně 1906.

328. Zedtwitz Karel Max, hrabě,
"O přímém volebním právu v obcích
venkovských. (Na schůzi Katal.-polit.
jednoty v . Budějovicích 12. listop.

č18911Š33r0mluvil) Več. Nov. Vl. (1893),

340. anonym], Prvni žena poslan
kyní. ( iková—Kunětická, zvolená do
zem. sněmu českého 1912.) Sel. list
X. (1911-12), č. 39.

341. Plohunek] F., Něco o volbách.
Dle vypravování starého Bártyz Roz
umovy Lhoty blíže Mudrákova napsal.
[Populár. pojednání.] Hl. katol. sp. tisk.
roč. XIX. č. 5. V Praze 1888.

342. [anonym], Volby. (Politický
rádce o nich.) Maloživ. I. (1908-9), 85.

343. [anonym]: jedná se při volbácho náboženství? id. let. 1911, č. 4.
344.Navrátil Frant., dle A.Hettz'ngra,

Slovo včas o právu volebním jiných
občanských právech ve státu. as. úv.
roč. „XI. č. l. V Hradci Králové 1907.
Kř. Sk. Vl. (1907), 48.

345. Kyselka J., Které vlastnosti
mají míti voliči? (Přednáška konaná
na občasně valné schůzi Katolz-polit.
jednoty pro král. české v T n—Ro
vensku dne 5. září 1886.) Pr. ýden.
V. (1886), č. 37.

346. [anonym], Volební řád v ob
cích. Naše Zádr. l. (1912), č. 4.*)

*) Viz str. 665 n., č. 209 nn.



884

347. Ekert František,„0 volbách do
sborů zákonodárných. CKD. 1888, 16.

348. Petráš Matěj, O volbách do
sborů zákonodárných. ČKD. 1889, 32.

349. anonym], Informace sv. Otce
k volb m [ve Spanělsku). č. Kr. xu.
(1910), č. 8.

350. [anonym], Nejvýš instruktivní
dva oběžníky knížete arcibiskupa olo
mouckého duchovenstvu v příčiněvoleb
do sborů zákonodárných. Aléth. VI.
(1902-3), 163.

351. Žundálek F., Pastýřský list bi
skupa jegliče (z r. 1906) k duchoven
stvu [o časových otázkách, hlavnětéž
o právu volebnim]. CKD. 1906, 300.

352. Tumpach Jos., Dr., Pius X.
o voličské povinnosti katolíků ve Spa
nělsku. CKD. 1906, 554

353. čanonym, Volební povinnost.Právo Kl.) l. (1 6-7), č 12.
354. List českých arcipastýřů [z r.

1907] k věřícím (o právu a povinnosti
volebni). Obnova XIII. (1907), č. 12.

355. Mrštik Jos., Dr., Trest stano
vený sv. Otcem Lvem XIII. na kněze,
kteří v bojích politických proti cirkev
ním zákonům se prohřeší. RD. VIII.
(1901), 287. Srv. výše str. 674, č. 31.

356. P.M., ( Voňavka Madertur), V0
lební lístek. (O jeho důležitosti.) Seraf.
přít. dít. I. (1908), č. 1, str. 5.

357. [anonym], Dejte pozor na svoje
volební právo [do říšské rady]. (Kdo
může a kdo nemůže voliti.) Sel. list
IX. (1910-11), č. 29.

358. V. T., jak souditi a mluviti

iěiáirčeo volbách. Lid. list l. (1896-97),
359. [anonym], Vládní osnova o vo

lební reformě [do říšské rady]. Čech
1906, č. 54.

360. Zákon o přímých volbách do
sněmu českého ve volebních okresích
obci venkovských, přijatý na sněmu
král. českého dne 6. července 1901.
Č. Kr. 111.(1901), č. 28.

361. Zákon o přímých volbách do
sněmu českého ve volebních okresech
obcí venkovských, přijatý na sněmu
král. českého dne 6. července 1901.
Katol. Listy 1901, č. 188.

362. [anonym], K volbám [r. 1900]!
(Připojeno srovnání požadavků strany
křest.-sociální a demokratické.) Lid.
list V. (1900-1901), 65.

363. anonym], O právu volebním
a volíte nosti do rady říšské. Lid. list
V. (1900-1901), 45.

Sociologie a charita.

364. ]. T. J., Zákonitá ochrana vo—

gčů v Rakousku. N. L. XVI. (1906-7),22
365. Zákon daný dne 26. ledna 1907

o trestních ustanoveních na ochranu
volební a shromažďovací svobody. Sei,
list V. (1906-7), č. 22.

366. [anonym], Nový zákon (z r-.
1907), "chránící svobodu voleb a svo
bodu schůzí. Sel. Str. Ill. (1906-7), 56,

367. [anonym], Nový zákon, chrái
nící svobodu voleb a svobodu schůzí.
Sel. Hl. X. (1907), č. 8.

368. Žižka Václ., Slovo o taktice
katolíků. V Praze 1905.

369. Vaněček Fr., Agitace Lkatolickáu nás a iinde]. RD. 1906, 42 .
370. [anonym], Návod, jak konati

voličské schůze okresní. Sel. list IX.
(1910-11), č. 32.

371. anonym], Návod jak konati
voličsk schůze okresní. Obnova XVII.
(1911), č. 15.

372. Jiroušek T. J., Právní rádce
křest. sociálů. Soc. kal. IV. (1909), 135.

373. Volební provolání duchovního
[děkana ?ana Karla Rojka] r. 1861.
Obnova XIII. (1907), č. 20.

374. Pastýřský list biskupů rakou
sk'ch z 15. února 1891 o volbách do
ři ské rady. Kurr. Bm. 1891, 14; Ord.
list Praž. 1891, 9.

375. Pastýřský list nejdůstojnějšího
episkopátu rakouského z 15. února
1891, týkající se letošních voleb do

říšslšé rady. Več. Nov. IV. (1891),. 1 n.

376. Borovy Klement, Dr., Pohled
z minulosti na přítomnost. [O volbách
do říšské rady 1891.] (Ve valné oba
časné schůzi Katol.-polit. jednoty ro
král. české v Praze dne 22. února 1 91
přednesl) Več. Nov. IV. (1891), č. 23.

377. [anon m], Pevnou rukou aneb.
Nevolte soci l. demokrata v páté kurii.
Sl. pr. roč. VII., č. 1. V Praze 1896.

378. Horský Rudolf, Dr., Před vo-a
lebním zápasem. Děl. Nov. VI. (1896
1897). 73.

379.[anonym], K volbáml (Srovnání
požadavků sociálně-demokratických
s křesťansko-sociálními: O racovni
době, ženské otázce, mzdě) id. list
I. (1896-97), č. 7.

380.K(učera) Čeněk, Do bo'e voleb
ního! Cas. ův. roč. . č. 6. Hradci
Král. 1897.

381. [anonym], Katolicí vzmužte set
(O tom, že se nemá volíti nevěrec a



Sociologie a charita.

socia]. demokrat.) Sl. pr. roč. VII., č. 5.
V Praze 1897.

382. [anongm], Koho voliti? MariaIV. (1897), 3 .
383. [anonym , Tak koho budeme

přece jen voliti. Štít 1. (1907), č. 15.
nn.

384. H(olý) P(rokop), Před první
srážkou (při volbách do říšské rady
1897). Horn. listy l. (1896 .

385. Horský Rud., Dr., prvni
srážce. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 105.

386. J. T. J. Z volebního bojiště.
Děl. Nov. VI. (1896-7), 109.

387. Pastýřský list biskupů rakou
ských z ledna 1897 o volbách do říš
ské rad . Kurr. Brn. 1897, 13.

388. ousal Josef, Před volbami!
V politickém klubu křesťansko-sociál
ním pro okres jičínský, jilemnick' a
semilský přednesl v Jilemnici ]. ou
sal. Nové Pr. 11.(1900-1), 65.

389. M. A. 2. (přel.), K volbám!
Křesťanství a sociální demokracie ve
světle pravdy. Podává přítel křesťan
ského lidu. Sl. pr. roč. X., č. 6
V Praze 1900.

390. anonym], Vzhůru k volebnímu
boji! [ roti sociál. demokratům a ná
rodním socialistům.| Připojen pro ram
křest.-sociální strany. Sl. pr. ro . X.
č. 17. V Praze 1900.

391. [anonym], Křesťanští sociálové
a volby. [Koho voliti?] Lid. list V.
(1900-1901), 33.

392. Dvořák Josef, Rolníci vzhůru!
Krátká úvaha před volbami do říšské
rady. Sel. list IV. (1905-6), č. 6.

393. [anonym], Hlavy vzhůru, mužně
vpřed! (O volbách do říšské rady
r. 1907.) Sel. Str. lll. (1906-7), 100.

394. Kučera Josef, Buďme muži.
go volbách do říšské rady 1907.) Sel.tr. Ill. (1906-7), 55.

395. Pastýřský list episkopátu če
ského ze dne 4. března 1907 o vol
bách do říšského sněmu. Ord. list

í—írad.1907, 25; Ord. list Praž. 1907,1

395. Pastýřský list episkopátu mo
ravského z 10. března 1907 o volbách

gi; říšské rady. Acta curiae Brun. 1907,
397.Jiroušek Tomáš os., Praktický

volebni informátor k ří ským volbám
V echách, na Moravě a ve Slezsku.
V Praze 1907.

398. [anonym], Rozdělení volebních
okresů v Čechách (pro volby do říšské
rady). Sel. list V. (1906—7), č. 4.

' rolnictva.

885

399. Myslivec V., Oč půjde při na
stávajících volbách (do říšské rady
r. 1907). Sel. list V. (1906-7), č. 6.

400. [anonym], Boj o venkov (před
volbami do říšské rady 1907). Sel. list
v. (1906-7), &. 14.

401. Šamalik Josef, Nechť zavlaje
náš selský červenobílý prapor se zna—
mením sv. kříže nad vlastí českoslo
vanskou! Sel. Str. III. (1906-7), 135.

402. [anonymď Před volbami 9ngříšské rady r. 19 7]. Sel. Str. III. (I 6
1907), 33.

403. V. B., Jaké povinnosti nastávají
nám, katolíkům, nyní před volbami?
Sel. list V. (1906-7), č. 16.

404. Fikejzl Josef, Na stráž, kře
sfanský lide náš! (O volbách do říš.
rady r. 1907.) Sel. Str. III. (1906-7), 50.

405. Včelař Josef, Máme voleb
všichni se zúčastnit? Sel. list V. (1906
1907), č. 30.

406. -bel, Malorolnictvo v boji. Sel.
list VI. (1907-8), č. 16.

407. [anonym], Existenční boj malo
Sel. list Vl. (1907-8), č. 11.

408. [anonym], Političtí sbéhové (do
tábora agrárního). Sel. Str. IV. (1907
1908), 66.

409. (anonymi, Rozhodná chvíle seblíží. (O volb ch do říšské rady
r. 1907.) Sel. Str. III. (1906-7), 86.

410. [anonym], Naše první vítězství
(do říšské rady r. 1907). Sel. list V.
(1906-7), č. 35.

411. [anonym], Prvni úspěch kato
líků v Cechách (při volbách do říšské
rady 1907). Sel. list V. (1906-7), č._33.

412. Švarc V., Učme se z dějin. Ca—
sové úvahy k příštím volbám. [Pa
lacký a církev.] Sel. list VI. (1907-8),

28
413. Doubrava Jos., Dr., Pastýřský

list ndp. biskupa královéhradeckého
z 29. června 1907 [o výsledku voleb
do říšské rady 1907 a potřebě katol.

rganisaceě. Obnova XIII. (1907), č. 30;as. úv. ro . XI., čis. 9. a 10., str. 1—6.
Hradec Králové 1907. .

414. Dvořák Josef, Co nyni (po vol
bách)? Provést organisaci! Sel. list VI.
(1907-8), č. 30._

415. [anonym, Do voleb_[do říšské
rady r. 19111! a stráž! (Ceho všeho
dlužno při volbách dbáti.) Sel. list IX.
(1910-11), č. 30, str. 1; O reklamacích
volebního práva t. č. 31.

416. [anonym , Do voleb (do říšské
rady r. 1911). Sel. list IX. (1910-11), č. 28.

O1



886 Sociologie

417.[anonym], Kapitolš předvolební[r. 191 ]. Sel. list IX. (1 10-11), č. 34.

418.[anonym], ještě slovo k volbám[do ři ské rady 1911]. Sel. list IX.
(1910-11), č. 34.

419. [anonym], Zemědělství a par
lament. (Předvolební úvaha.) Sel. list
IX. (1910-11), č. 37.

420. [anon m], jak voliti (do říšské
rady 1911). aše ml. lll. (1911), č. 11.

421. Foitl Jaroslav, V ho“ za svatá

pšáva! (K volbám r. 1911.) ácl. 1911,l 1

422. anonym], K volbám (r. 1911).

B/ykla voleb. zákona do říšské rady.]ravda (Vid.) IV. (1911), č. 22.
423. [anonym], Kam vitr, tam plášt.

(O činnosti učitelstva před volbami

r. 1911? Sel. list IX. (1910-11), č. 37.424. anonym], Významné přiznání
[O směru voleb do říšské rad 1911:

grcšti katolíkům !]. Sel. list IX. (1 10-11),!

425. [anonym], Pravdu sobě mluvme,
příteli i protivníku. (0 volebním kom
promissu strany agrární se sociál. de
mokraty.) Sel. list IX. (1910—11),č. 40.

426. H., Sociálně-demokratický vo
lební švindl. Katol. záb. a pouč. listy
X. (1911), 90.

427. [anonym], Po prvním boji [do říš—
ských voleb r. 19111.jitř. V. (1911), č. 25.

428. anonym], go volbách [do říšskérady 1 11]. Kř. k. 1911, 228.
429. Nesčenský osef, Po volbách

[do říšské rady 1 11]. Naše ml. lll. č 4
(1911), č. 13.

430. [anonym], Povolební úvahy.

yal: bylo letošní volební právo „rovné“.]el. list IX. (1910-11), č. 40.
431. Avanti Vittore, Zdecimovaní

či poražení? (O počtu katol. hlasů při
volbách r. 1911.) N. L. 1910-11, č. 45.

432. [anonym], Rozhodnutnol (Vý
sledek voleb do říšské rady 1911.) Sel.
list IX. (1910-11), č. 39.

433. :Pastýřský list episkopátu mo
ravského ze dne 2. září 1906 o vol
bách do zemského sněmu moravského.
Acta curiae Brun. 1906, 95.

434. Tumpach Jos.. Dr., Pastýřský
list [biskupů moravských z 2. zárí
1906] o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

435. [anonym], K volbám do zem
ského sněmu. (Poučenío volbách těch.)
Sel. list V. (1906-7 , č. 44.

436. [anonym], volbám do zem
ského sněmu (v Čechách r. 1908). Sel.
list VI. (1907-8), č. 16.

a charita.

437. [anonym], Pokyny k volbám
(do českého sněmu zemského r. 1908).

Seääslist VI. (19071-8),Dč'llgt k. lanonym, ů e i é po n
k zemským volbám (v Čechách 19318)y
Sel. Str. IV. (1907-8), 34.

439. [anonym], Pokyny k v lbám
(do zemského sněmu českého). . Kr.
X. (1908), č. 4.

440. [anonym], Důležité okyny
k zemským volbám (do sněmu eského
r. 1908). Sel. list VI. (1907-8), č. 15.

441. [anonym]. Byll jsme poraženi?
(Statistické úvahy o výsledku voleb
do zem. sněmu českého r. 1908.) Sel.
list VI. (1907-8), č. 50.

442. [anonym], Po volbách (do zem.sněmu české o r. 1908). Sel. list VI.
(1907-8), č. 23.

443. [anonym], Po volbách (do zem.
sněmu českého r. 1908). Sel. Str. IV.
(1907-8), 65.

444. Štírek, Volné ruce [v poli-—
tice]. Lid. let. 1911, č. 6.

445. [anonym], Připravujme volby
ustavičně. Lid. let. 1911, .

. P., slovanské vzájemnosti
[na poli politickém). Nově Pr. I. (1899—
1900 117

447. Barturé Raelph, Dr., Z voleb
ního bojiště v Německu. Děl. Nov. Il.
(1892-3) 220.

448. anonym], Ze sociálně-demo
kratíckeho bojiště v Ně ecku. (O Be
blovi a revisionistech.) . Kr. V. (1903),

. 1.

449. Horsky'J Rudolf, Dr., Volbyv Belgii. Děl. ov. IV. (1894-5), 33.

S) Spolky a organisace kato
lické vůbec a sociálně-politické,
zvlášť. — Katolické sjezdy po

litické i nepolitické.
1. Žák Em., Potřeba státoobčanské

výchovy. Vychov. XXVI. (1911), 145.
2. [anon m],Státo-občanská výchova

ge2š1kole. říl. k „Právu“ (Kl.) v. (1911),
'3. . anonym], O výchově národa

v naí době. Več. Nov. IX. (1896),
č. 109 nn.

4. Blafák J., C. SS. R., V 'chova kato
lického lidu v Německu. R . 1908-9 73.

5. [anonym], Křesťansko-sociální

Braktick' kurs ve Vídni r. 1899. Novér. I. (1 99-1900), 53.



Sociologie

6. Česal Jaroslav, Vliv společen
ských poměrů na výchovu lidstva.
(Sociologům v úvahu.) N. L IV
(1904-5), č. 12 a 13.

7. [anonym], Právo koaliční. Nové
Pr. I. 1899-1900), 36.

8. anonym], Kardinál Manning
o spol ování. Nové Pr. II. (1900-1), 72.

9. Myslivec Václav, Organisace. Zpr.
0 V. všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 408.

10. Müller Jan, Něco o organisacich
vůbec. Sel. list IX. (1910-11), č. 29.

11. Dostál Alois, Důležitost spolčo

Ěání3 — besedy. Pr. Týden. IV. (1885),3
'12.' H., Organisace. (ejí nutnost.)

Katol. záb. a pouč. list-y I . (1910), 148.
13. Zvára Jos., O nutnosti sdružo

vání. Sel. list IV. (1905-6), č. 3
14. Petráň Fr. J., Kam vede život

spolkový. (Jeho prospěšnost) Sel. list
V. (1906—7), č. 42

15. anonym], 'Úryvky z konferenč
ních rečí o organisaci. Korr. KD.
1909, 6.

16. [anon m] Podstata organisace.
Jaro ml. 1. 1908), 23.

17. [anonym], Organlsace a Spolek.
Jaro ml. !. (l ,

18. Su c Fr., Dr., Katolíci, organi
sujmel as. úv. roč. XI. č. 4. V Hradci
Králové 1907.

19. Škrdle Tomáš, Katolici, organi
sujme se! Soc. kal. II. (1907), 100.

20. Vondruška Karel, Hodina jest,
ab 'chom již ze sna povstali. ( ím. 13.,
ll.) [ rganisace katolíků a tisk.]
Kal. D . VII. (1891), str. XXXVIII.*)

21. Jelínek Fr., Druhá epištola k čte
nářům „Selského listu“. Maličká pří
čina, proč v našem národě nemůžeme
mnoho zmoci. (Netečnost katolíků.)
Sel. list IV. (1905-6), č. 43.

22. Kupka Josef, Dr., O potřebě
katolické or anisase spolkové. Kazatel
VI. (1899), ást sociálně-homil., č. 3.
str. 18.

23. Šulc Fr., Dr. o nutnosti kato

lilcké Oääanisace. křest. organis. III.909),
24. List Jeho Eminencí, Leona kari.

ze Skrbem/eýc/z, ze 6. listopadu 1907
na duchovenstvo arcidiecese o orga
nisaci katolického lidu. Ord. list Praž.

*) Srv. str. 838 nn. lit. M.

_. æ

a charita. 887

25. Horský Rud., Dr., Proč se mu
síme organisovati? Děl. Nov. VI. (1896

97), 2.
26. Jelínek Jos., Proč se sdružu—

jeme? Sel. list IV. (1905-6), č. 1.

27. Rouček Jaroslav, Proč se oräa
nisu'eme 'žako katolíci? Lid. list ll(189 99), . 4.

28. [anonym], Proč máme právě
nyní organisovati? Stít ]. (1907), č. 6.

29. Šulc Fr., Dr., Jak organisaci ka
tolickou prováděti? Křest. organis. IV.
(1910), 24.

30. Záruba Milo, Ord. Praem., Or
anisace katolických laiků. Obr. XV.
1899), 295.
31. Kulhánek Lud., Prostý katolický

muž zemřel. [Jan Deport, katol. orga
nisátor v Karlíně.] ech 1906, č. 328.

32. [anonym], Arcibiskup figbursk'o katolických spolcích. Kř. em. ?
(1898), č. 23 n.

33. Janků Josef, 0 katolické orga
nisaci. (Na I. sjezdu českých katolíků
arcid. pražské v Příbrami dne 10. září
1895 promluvil.) Več. Nov. VIII. (1895),
č. 106; Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 69 nn.
' 34. anonym], Situace českoslovan
ských atolíků a jejich meta. (0 potřebě
or anisace.) Dorost ll. (1911), č. 18.

äS. Slav k Karel, Dr., Katolická or
ganisace. . Budějovice 1907.

36. Žižka Václav, Naše organisace.
Děl. Nov. IV. (1894-95), 145

37. ižka Václav, Slovo k naší or

ganisaši. Děl. Nov. III. (1893-94), 217.38. upka Fr., Povinnosti organiso
vaného katolíka. Křest. organis. IV.
(1910), 78.

39. [anonym], Jaká jest první ovin
nost or anisovaného katolíka? orost
III. (191 ), č. 4.

40. [anongmL Buďme ve všem svoji![„Svůj k sv mu“ v řadách katolických.]
Sel. list IX. (1910-11), č. 42.

41.NJ. T. J., Náš spolkový život.Děl. ov. Ill. (1893-94), 125.

42. [anonym], O spolkovém životě.č. z. Pr.) vn. (1904-5), 49.
43. Kalcová M., O životě spolkovém.

Naše mlád. l. (1909), 22.
44. Vohnout Fr., O spolcích kato

lických. CKD. 1890, 577.
45. Stojan Ant. C r., 0 důležitosli

spolkového života atolickěho. Zpr.
0 I. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,
85.

46. Rey! Fr., Dr., O nutnosti spolko
vého života katolíků. [Řeč na katol.



888 Sociologie

sjezdu v Turnově 1899] Katol. Listy
III. (1899), č. 230; Obnova V. (1899),
č 34

47. [anonym], O spolčování katolíků
českých. N. L. Xi. (1901-2), č. 5 n.

48. [anonym], Katolické spolky.
(O jich potřebě.) Obnova IX. (1903),
č. 42 nn.

49. [anonym], Několik poznámek
k činnosti našich spolků. Lid. list V.
(1900-1), 159.

50. M slívec V., O činnosti našich
spolků. id. list V. (1900-1), 167.

51. Všeradovský Ad., Drobnosti ze
spolkaření. (Jaké býti nemá a jaké býti

nšá.)31Pravda (Vid.) III. (1910), č. 28,2
52. Kadeřávek Eug., Dr., Obecné

zásady katolických spolků. Kř. Děl.
VIII. (1910), 5.

53. . T. J., Jak Ize s úspěchem za
kládati katol. Spolky. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 1., 1.

54. Škrdie Tom., Návod, jak si třeba

Bočínati při zakládání různých spolků.ěl. Nov. II-. (1892-93), 4.
55.Petráň Fr. Jos., Zakládání spolků.
ak se maji zakládati spolky rolnické)
el. list V. (1906-7), č. 26.
56. Všeradovský Ad., Politicky či

nepoliticky (se organisovat)? Dle okol
ností třeba organisace obojí. Sel. list
1911-12, č. 35.

57. Vávra V., Stavovsky čí lidově

[szezorganisovat]? Naše mlád. II. (1910),I

58. [anonym], O nutnosti vzpružení
katol. spolkového života. N. L. X
(1900-1), č. 45.
, 59. J. T. J., Co nám schází k Spol

lěmšémuvzpružení ? N. L. XIV. (1904-5),
60. K-k V., Několik slov o agitaci

[politické a spolkové na prospěch věci
katolickél. Sel. list VIII. (1909-10), č. 47.

61. Jakubík, Agitace ve spolcích.
Mus. XLVII. (1912—13), 241.

62. K., Organisace a tisk. N. L. XVI.
(1906-7), č. 46.

63. [anonym , Organisátor laik nebo
kněz. Korr. K . 1909, ].

64. -g-, O přednáškách v katolických
spolcích. Katol. učitel II. (1910), 4.

65. [anonym], O umění řečnickém.
(Návod pro spolkové řečniky.)Spravedl.
(kal.) II. (1903), 87.

66. Bartovský K., Vice pracovnikü
třeba! (0 přednáškách). Kř. Déi.
(1903), 154.

a charita.

67. Waldmann Fr. Přátelství a život
spolkový. Kř. Děl. 11. (1909), 70.

68. Vinař J. MUDr., O spolkové
kázni. St. Hl. IV. (1911-12), 109.

69. [anonym], Má kněžstvo zaklá

daši katolické spolky? Rozhl. I. (1908),i.! ©

70. [anonym], Sociální politik nebo
duchovní vůdce? Korr. KD. 1908, 189.

71. [anonym], Sociální olitik nebo
duchovní vůdce? [Že kn z má býti
obojím.] Pravda (Vid.) IV. (1911), č.9.

72. [anonym], Jakým způsobem
mohou a mají duchovní správcové a
kněžstvo vůbec působiti k tomu, aby
v každé farnosti a v každé obci při
fařené byl získán co největší počet
věrných katolíků a důvěrníků pro zájmy
a práce organisace nepolitické? RD.

73. Šimek Josef, Proč třeba za ny
nějších časů, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jest vlivu toho nabýti
a prospěšné užití? RD. 1899, 296.

74. [anonym], Proč třeba jest za
nynějších časův, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno vlivu toho nabýti a
prospěšné užíti? (Odp. na i. otáz.
pastor. konf. diec. buděj. z r. 1898.)
Ord. list Bud. 1899, 169.

75. [anonym], Jakou má býti působ
nost kněze ve spolcích, aby nebyla na
úkor jeho kněžskému životu a půso
bení. [Odpověď na l. otázku pastor.

' konfer. v diec. litoměř. z r. 1904] Ord.
list Litom. 1905, č. 55, str. 443.

76. Hudeček akub, Spolky v du
chovní správé. nih. „Kazatele“ č. 39.
Olomouc 1912.

77. Vaněček Fr., Eucharistie a
spolky. Na euchar. sjezdu ve Vídni
[1912] promluvil P. V. RD. XX. (1912
1913), 183.

78. Jiroušek Tomáš J., Praktický
spolkový rádce. Příruční knížka pro
zakladatele spolků, předsedy,jednatele,
knihovníky, spolkové funkcionáře, řeč
níky a vůbec veškeré členy českoslo
vanských spolků. V Praze 1898.

79. [anonym], Jednatel spolkový.

(Návod k úřadování.) Spravedl. (kal.)I. (1903), 73.
80. Tumpach Jos., Dr., Biskup ne

potvrzujž stanov spolkových, v nichž
I. nic náboženského obsaženo není. ČKD.

1895, 561.



Sociologie

- 81. [Tumpach Jos., Dr.], Spolky,
v nichž odebírají se knihy a časopisy
církevně zakázané. [Katolíku není do

šgáeno býti členem jejich.] CKD. 1899,
82. Šrámek Jan, Právní ochrana

sdružených. První morav.-slez. sjezd
křest.-social. na Velehr. 1899, 78.

83. [anonym], Pokyny ze zákona

spánkového a shromažďovacího. Kaj.D . XXI. (1905), 58. Totéž v Kal. DC.
XXII. (1906), 48.

84. [anonym], Nově opravený zákon
o právu spolčovacím v Rakousku. N.
L. 1912-13, č. 18.

85. Zalabák Jiří, Dr., Ochrana práva

Ěhrgmažďovacího. N. Vék III. (1909-10),
86. [anonym], Jak řídí se sp lková

a veřejná shromáždění. Kal. DS. XIV.
(1898), str. XLII.

87. [anonym], Poučení o schůzích.
Křest. organis. II. (1908), 58.

88. [anonym], Našim spolkům. (Po
učení, jak si počínati, jde-li o povo
lení k nějaké zábavě divadelní a pod.)
Sel. list X. (1911-12), čís. 6.'

89. [anonym], Politická a nepolitická
organisace katolíků [v Cechách]. Čech
1912, č. 344.

90. L+21, Zakládejme katolické

Ěptílěcy a jednoty. N. L. XI. (1901-2),
91. Burian Josef, Dr., Zakládejte

jednoty! Sl. pr. roč. IV., č 7. a 8.
V Praze 1894.

92. [anonym], Několik slov o kato
lických jednotách. Bl. 1852, 145.

93. Světlík Fr., O úkolu katolických
jednot. Zpr. o III. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 57.

794.]ednota katolíků v Čechách pro
vrru, svobodu, právo a ušlechtilost

&ravü. [Stanovy.] Cyr. a Met. I. (1849),
95.Hausmann Josef, Katolickéspolky

a besedy. (Z pastýř. konferencí diecese
budějov.) ČKD. 1869,-463.

96. Hložek K. (přel.), O katolicko
politlckých besedách co mocném pro
středku k zachování a ochránéní spo
lečnosti lidské vypravuje K. Dz'ttrz'o/z,
rektor chlap. semin. ve Vídni. Na český
jazyk převedl K. Hložek. Hl. katol.
spol. tisk. roč. ]. čís. 4. V Praze 1870.

97.Nástin stanov pro katolické spolky
mužů. Ord. list Praž. 1870, 42.

98. Holý Prokop a Burian Jos., Dr.,
Potřeba, důležitost a úkol jednot ka
tolických jinochů a mužů. Reči před

a charita. 889

nesené na sjezdu katol. jednot v Praze
ve dnech 12. a 13. srpna 1895 düst. p,
Prokopem Holým, kaplanem v Příbrami.
a kanovníkem Dr. _7o_r.Burianem. Sl.
pr. roč. V., č. 17. a 18. V Praze 1895.

99. Holý Prokop, O potřebě a důle
žitostí jednot katolických mužův a jí
nocbů. (O valném sjezdu katol. jednot
v Praze 1895 promluvil.) Več. Nov.
VIII. (1895), č. 102.

100. Bartovský K , Nutnost vzděla
vatelské činnosti našich jednot. Ně—
kolik myšlenek dle Dr. Aug. Pz'ejbem.
Lid. list V. (1900-1), 203.

101. Holý Jan Nep. Jos., Sv. Josef,
patron našich jednot. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VII. (1897-98), VII., 25

102. Blaťák Fr., C. 88. R., Katolický
spolek lidový. Obr. víry roč. VI. č. 1.
Praha 1909.

103. Holý Prokop, Nepolítické or—
ganisace. Korr. KD. 1 8, 154.

104. anonym], Nepolitická organi
sace. . Věk. 11. (1908-9), č. 28.

105. Mourek Cyr., UC., Kulturní
význam a práce našich atolických ne
politických Spolků(organisací) Přednes.
na krajinské schůzi Zem. katol. rady
ve Zdicích [dne 29. ledna 1913]. Cech
1913, č. 30.

106. [anonym], Program katolického
sdružení v království českém. Katol.
Listy I. (1897), č. 1.

107. Huyn Pavel, biskup, přel. Ig.
7amz'k, Vliv III. řádu na nepolitickou
organisaci. eč nejd. pana biskupa br
něnského hr. Huyna na druhém „ra
kouském sjezdé terciářském v Inno
mosti. Seraf. kv. X. (1910-11), 140.

108. Organisace katolických spolků.
[Vynes. Ordin. praž. z 1. února 1905
č. 59.1 Ord. list Praž. 1905, 15.

109. Krajinské schůze nepolitických
organisací katolických (se doporučují).
Ord. list Bud. 19l2, 85.

110. Š. J., Svaz katolických spolků
v Čechách. Obr. xv. (1899), 49.

111. [anonym], Zemské sdružení
katol. spolků v království českém. N.
L. XIV. (1904-5), č. 26.

112. [anonym], Zemská organisace
katolíků v král. českém. Jaro ml. III.,
(1910), 97.

113. [anonym], O zemské nepoli
tické organisaci katolíků v král. če
ském. (zemská rada katolická) Sv.
Vojt. IX. (1912), 6.

114.Horský Rud., Dr. Národní rada.
Děl. Nov. 1x. (1899-1900), 161.



890 Sociologie

115. Ben'., Společná rada českých
katolíků. [ účelu jejím a významu.]
Katol. Listy l903, č. 101.

116. [anonym], „Společná rada ka
tolíků českých“ — skutkem. N. L. XII.
(1902-3), č. 6.

117. Pauly Jan, Proč se nepolitická
organisace „Zemská rada katolíků
v království českém“ utvořila? Zpr.

ÝOSIJV'všeob. sjezdu katol., Praha 1909,
118. Jednací řád společné rady kato

líků českých. N. L. Xll. (1902-3), č. 30.
119. Labor Th., Sociální činnost če

ských katolíků r. 1891—92.Děl. Nov. I.
(1891-92), 153.

120. Žák Fr., Církevní spolky ka
tolické [na národ. výstavě českoslov.]
Národop. výstava českoslov., Praha
1895, 389.

121. J. T. J., Naše organisace na
národOpisné výstavě. Dél. Nov. IV.
(1894-95), 154.

122. . T. g., Katolické délnlctvočeskoslovansk na národOpisné výstavě
v Praze. Děl. Nov. IV. (1894—95, 97.

123. Voňavka Modestus, P., vý
voji a stavu katolických spolkův a
praktickém křesťanství v nich. Zpr.

g7IV. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,
i24. M(yslivec) v., Spolky politické.

ic2h6potřeba.) Lid. list III. (1898-99),
125. [anonym], Organi ace katolické

strany politické. Kal. D . XI. (1895),
str. XXXVII.

126. Žák Frant., T. ]., Svatý Václav.
Program českého národa. V Praze
1910.

127. Jednota katolická v Praze. Sta

novš jeji. Bl. IV. (1858) díl ll., str. 1.
1 8. Slotta Jiří, Činnost ljednoty katolické v Brně. Bl. 1851, 6 5.
129. Bílý J., Bližší nákres činnosti

jednoty katolické. (Slovo p. J. Bíléhopři va ném sjezdu katolickém v Brně.)
Bl. 1851, 523.

130. Weber Bedřich, JUDr., O ka—
tolicko-politických jednotách. Zpráva
o !. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,

5 .

131.Ruth Vincenc, Dr., O katolicko
politických jednotách. Zpr. o 11.všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 283.

132. Drozd J., Na kolik může míti
jednota [Katolicko-politická pro krá
lovství české] naději, že program svůj
skutkem učiní? (Uvaha, přednesena
ve schůzi Katol.-politické jednoty, ko

a charita.

nané dne 5. září 1886 v Týn-Rovensku.)
Pr. Týden. V. (1886), č. 38.

133. [anonym], Uloha katolicko-po—

gtiglšých jednot. Več. Nov. V. (1892),
134. Janků Josef, 0 účelu 'jednot

katolických [katolicko-politickýchj. (Na
schůzi Katol.—polit.jednoty turnovské
v jenšovicích dne 23. července 1893
promluvil.) Več. Nov. V1. (1893), č. 86.

135. Vondruška K., O organisaci
národní strany katolické. (Na občasné

valné schůzi Katolicko polit. gednotypro král. Ceské v Praze dne 2 . pros.
1890 promluvil.) Pr. Več. Nov. III.
(1890), č. 104.

136. L. V. J., Zakládejme křest.-soci
ální Spolky. Lid. list I. (1896-97), č. 21.

137. W., K organisaci [křest.-soci—
ální]! (O účasti duchovenstva v ní.)
Lid. list l. (1896-97), č. 18.

138.Justus, K organisaci. (O potřebě
politické organisace strany křesťansko
sociál.) Lid. list l. (1896-97), č. l6.

139. S. Ferd., K organisaci! (O po
třebé řečníků křesťansko-sociálních)
Lid. list l. (1896-97), č. 17.

140. -c, Do spolků křesťansko-soci—
álních! Lid. list ll. (1897-98), č. 5.

141. Kousal Jos., Proslov ve veřejné
schůzi politického klubu křesťansko—
sociálního v Kundratících (o nutnosti
politické or anisace křesťansko—soci—
ální). Nové r. I. (1899-1900), 183.

142.Kousal Jos., Z mých vzpomínek.
(Sociální ůvaha o nutnosti or anisace
křesťansko-sociální.) Nové Pr. . (1899—
1900), 67

143. Řád organisačni křesťansko
sociální strany pro král. české. Děl.
Nov. VII. (1897-98), 162.

144. Řád organisačni křest.-sociální
strany pro království české. Lid. list
IV. (1899-1900), 187. _

145. J. H., Zůstaneme v Cechách
pozadu? (O nutnosti ústřední orga—
nisace křesťan.-sociální.) Lid. list ll.
(1897-98), č. 4.

146. Macoun Jindřich, O významu
křesťansko—sociálního.Spolkoveho od
znaku: kříž, kotva a srdce. (Promlu—
veno při ll. valné hromadě „Katolické
jednoty“ v Bezně u Mladé Boleslavě
2. ledna 1898.) Dle řečl Dra. Horského
napsal, Čas. úv. roč. 11.č. 5. V Hradci
Králové l898. Viz výše str. 574, č. 12.

147. Program a Organisašní řád
strany katolického lidu v Cechách.
V Praze 1906.



Sociologie

148. Horský Rud, Dr., a jiroušek
T. ]., Návod k zakládání a provádění

orgĚnisace strany katolického liduv echách dle programu a organisac
ního řádu na sjezdu v Konviktě v Praze
ustavené dne 17. června 1906. V Praze

149. [anonym], Proved'me organi
saci [kato]. lidu]. Sel. list VII. (1908-9),
č 4

150. [anonym], Proveďme [mistni]
organisaci [strany katolického lidu].
Sel. Str IV. (1907-8), 178.

151. Šulc Fr., Dr., Referát „O orga
nisačním řádu“ na sjezdu české strany
křest.-sociální v Praze 1912. N. Věk
v. (1911-12), č. 40.

152. ]. K., K české křesťansko soci

Žlnšlorganisaci. Sel. list Vlll. (1909-10),
153. Program a Organisační řád

české strany křestrsociálni V Praze
[b. r.] 1910.

154. [anonym], Ke změnám v orga
nisačním řádě české strany křesťansko
sociální. Sel. list X. (1911-12), č. 31.

155. J(elínek) F(rantíšek), Návrh
na založení sjednocené organisace če
ských katolíků. Všem nepředpojatým
dobré vůle podává. Druhé, opravené
vydání. Ve Ždánicích 1910.

156. Mašek, Naše organisace. Řeč
pronesená na sjezdu důvěrníků strany
katolicko-národní v Brně dne 9. dubna
1912. Sel. Hl. XV. (1912), č. 20.

157. Jansa Frant., Proč my, čeští
rolníci, chceme se or anisovati na zá

klašiž křesťanském? el. list ]. (1902-3), č 31. .)
158. Malenínský Fr., Proč my rol

níci se musíme sdružovati? Sel. list
]. (1902-3), č. 22.

159. Adámek josef Václav. Proč se

hýbeme? (Příčiny probuzení se rolnictva.) Sel. list . (1902-3), č. 6.
160. [anonym], Několik slov k or

ganisaci katolického rolnictva českého.
Obnova Vlll. (1902), č. 42. (Příloha)

161. Svoboda B. ., Viribus unitisl 1

(čSpojenými silami !) “el. list l. (1902-3),10
162. Šamalík Josef, Bránit se mu—

símel (Výzev k rolníctvu katolickému)
Sel. Str. l. (1904-5), 1.

163. Hulvát, Poznejme svoji silu!
Bratrům v dřině selské píše . . . Sel.
list I. (1902-3), č. 9.

*) Viz výše str. 824 nn. č. 1 nn.

a charita. 891

164. Adámek Jos. V., jsme dosti
silni ? (Ano.) Sel. list IV. (1905-6), č. 19.

165. ]. K., Vzhůru, sedláci, zachraňte
se! (O sdružování pod praporem ka
tolickým) Sel. list 11.(1903-4), č. l.

166. C-ka, Naše snahy. (O sdružo—
vání katol. zemědělců.) Sel. list 11.
(1903-4), č. 2.

167. [anonym], Organisace rolnlkü
[na programu křesťansko-sociálníml.
č. Kr. IV. (1902), č. 18.

168.Novák Josef V., Na ůsvitě nové
doby. (0 sdružování katol. rolnictva.)
Sel. list ]. (1902-3), č. 2.

169. Bartovský K., Proti záplavě
nevěry. Otištěno z B. Prap. [O opráv
něnosti „Sdružení katol. českých země—
dělců“.j Sel. Str. ]. (1904-5), 114.

170. V. V., Proč nám třeba organi

sacse společné? Sel. list ll. (1903-4),
'17'1. Fikejz! Jos., S pravdou venl

(Oprávněnost sdruženi katol. země—
dělců českých.) Sel. Str. ll. (1905-6),
177.

172. Jelínek 105., K selskému hnutí.
(O nutnosti soustředěni katol. země
dělců.) Sel. list !. (1902-3), č. 7.

173. Jelínek Fr., Organisace katol.
zemědělců. (O ejí nutnosti a jejím
účelu.) Sel. list . (1902-3), č. 10.

174. Štěpánek, Proč tak málo chá
peme nutnost organisace (rolníků ka
tolických). Sel. list IV. (1905-6), č. 25.

175. Hora V. 8., jako umírající, a
ejhle žijeme! (O sdružení katol. če
ských zemědělců.) Sei. list IV. (1905-6),

176. anonym], Sdružení katolických
zeměd lců. Obnova Xl. (1905), č. 28,
31, 32, 33.

177. [anonym], Epištola českému
rolnictvu. (O přistupování ke „Sdružení
českých katol. zemědělců“.) Sel. Str.
lll. (1906-7). 84.

178.Junek Jan, Na obhájení práv
svých. (0 přistupováni ke „Sdružení

kgtol. zemědělců“.) Sel. Str. ]. (1904-5),

179. [anonym], Důležitost a opatrnost při př jímání členů do našich
spolků a společenstev. Věst. zem. lll.
(1911), č. 8.

180. [anonym], Domkáři a malorol
nící, prohlédněte! [V'zev ku vstoupení
do řad katolickýchj el. list VII. (1908
1909). č. 9.

181. Záruba Mílo, Několik slov na
vysvětlenou. (O působení kněží ve



892 Sociologie

Sdružení katol. českých zemědělců“.)
šel. Str. 1. (1904-5), 113.

182. Stanovy „Sdružení českých ka
tolických zemědělců“ pro království
české“. Sel. Str. I. (1904-5), 86.

183. Programové zásady katolického
rolnictva českého, sdruženého ve „Sdru—
žení katolických českých zemědělců
v království českém“. (Přijaty valnou
hromadou 16. května 1905 v Praze.)
Sel. list IV. (1905-6), č. 35; Sel. Str.
IlI. (1906-7), 73.

184. Z(áruba) M. A., Na postupu!
K naší historii a k našemu programu.
Sei. Str. I. (1904-5), 2.

185.Fikejzl Jos., K další organisačni
činnosti našeho Sdružení (katol. če

silěýchzemědělců). Sel. Str. 11.(1905-6),1

186. Včelař Josef, Do veřejnosti!
(O práci ve schůzích) Sel. list V.
(1906-7), č. 7.

187. Nechvalský V. K., Co proti
nám mají [nepřátelé]? Sel. Str. III.
(1906-7), 132.

188. Krejčí Jan Jiří, „Sdružení“ a
svornost v obcích. Sel. Str. l. (1904-5),
130.

189. B., Jak dovedou naši nepřátelé
lhát. Panu Alionsu Sťastnému, pohla
váru nevěrcú, do památníku na roz

lčou2čgnouvěnuje B. Sel. list IV. (1905-6),

190. Myslivec Václav, Máme prý
sešgr40ut katolický štít. Sel. list II .(1 -5), č. 25.

191.Orlický Frant., Zase něcoz pra
staré a nové doby. (Proti protestant
skému nájezdu na katol. zemědělce.)
Sel. list I. (1902-3), č. 17.

192.-1,Organisace [křesťanská]země
dělského dělnictva. Sel. Str. II. (1905-6),
147.

193. [anonym], Příklady táhnou.
(O „KatoL Spolku českého rolnictva“
na Moravě.) Sei. list X. (1911-12), č. 31.

194.Cagášek Robert, Okresní orga
nisace katol. spolku českého rolnictva
na Moravě. Sei. Hl. Xl. (1908), č. 49.

195. L. Z., Přehled činnosti katol.
spolku českého rolnictva na Moravě
za léta 1901-1906, jeho vznik a ne
přátelé. Sel. Hl. IX. (1906), č. 30.

196. Bonaventura, Naše organisace
(politické v Dol. Rakousích: strana
katolická a křesťansko-sociální).Pravda
(Vid.) III. (1910), č. 26. Dodatek t. č. 27.

197. [anonym], Organisace katoli
ckých Cechu vídeňských. N. L. XVII.
(1907—8), č. 47.

a charita.

198. [Šiller A.], Katolicko-politlcká
jednota (pro echoslovany ve Vídni
a Dol. Rakousích. Jeji valná hromada

%.února 1910). Pravda (Vid.) III. (1910),6
199. [anonym], Seznam katolických

spolků v Cechách dle zpráv do konce
roku 1876. „První valný sjezd katolíků
mocnář. rak. ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 204 nn.

200. [anonyčnL Seznam spolků křest.sociálních (v echách, Moravě, Slezsku
a Dol. Rakousích). Spravedl. (kal.), I.
(1902), 74; t. Il. (1903), 94.

201.[anonym], Adressář křesťanských
sociálů českoslovanských. Soc. kal. IV.
(1909), 139.

202. [anonym], Práce a sdružování.
(Stat. spol. organisací v Německu
v r. 1905.) KatOl. záb. a pouč. listy
V1. (1907), 33.

203. M(azanec) G., Dr., Lidový
spolek pro katol. Německo. N. Věk. I.
(1907-8), č. 42.

204. V. M., Obranná armáda kato
lického Německa. (0 „Lidovém spolku
pro katol. Německo“.) Vést. KD. XII.
(1911-12), 84. '

205.[anonym], Důležitost katolických
sjezdů. Več. Nov. V. (1892), č. 126.

206.Kyselka Josef, 0 účelech sjezdů
katolických. (Přednes. na schůzi Kato
licko-politické jednoty ro království
české dne 12. září 18 ve Velimi.)
Več. Nov. IX. (1896), č. 105.

207. [anonym], Rozhovor o kato
lických sjezdech. Kříž V. (1898), 130.

208.J T. J., Význam všeobecných
katolických sjezdu. Děl.
(1899-1900), 10.

209. K(opal) P., Tajemství katoli
ckých s_iezdů (jich zdaru a prospěš
nosti). C. Kr. X. (1908), č 35.

210. Šulc Frant., Dr., Proč konáme
katolické sjezdy? Zpr. 0 V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 62.

211. J. T. J., 0 krajinských konfe
rencích a sjezdech. (Agitační a orga

nis7ační plán.) Dél. Nov. IV. (1894-95),
212. [anonym], Prvni všeobecný

sjezd důvěrníků všech jednot katoli
ckých na Moravě, v Brně, dne 22, 23.
a 24. září 1851. Brno 1851.

213. Kulda Ben. Meth., čtvrtý vše
obecný sjezd důvěrniků a důvěrnic
jednot katolických na Moravě v Brně
dne 16., 17. a 18. října 1854. Nákl.
ústřední jednoty katolické. Pořadatel
Bm. Met/z. Kulda. V Brně 1854.

OV.

&:



Sociologie

214. Žižka Václav, Sjezd delegátů
katolických spolků diecese budějovické.
Děl Nov. V. (1895-96), 170.

215. -l-, Okresni konference [katoL
spolkü] v Příbrami [25. června 1899].
Lid. list III. (1898-99), č. 28.

216. [anonym], Den katol. spolků
v Roztokách u Prahy. N. L. XVIII.
(1908—9), č. 49.

217. Šllinger Tom., P., o. s. A..
Zpráva o I. [všeobecném] sjezdu kato
líků českoslovanských, který se konal
v Brně 30. a 31. července a l. srpna
1894. V Brně 1894.

218. [anonym], Sjezd katolíků če
ského jazyka v Brně r. 1894. Več. Nov.
VII. (1894), č. 88.

219. [anonym], Prvni sjezd českých
katolíků arcidiecese pražské v Příbrami
r. 1895. Več. Nov. VIII. (1895), č. 105 nn.

920. Žižka Václav, Sjezd katolíků
v Příbrami. Děl. Nov. V. (1895-96), 9.

221. Burian Jos., Dr., Zpráva
0 I. sjezdu katolíků arcidiecese pražské,
který se konal v král. horním městě
Příbrami dne 9. a 10. září 1895. Praha
1895.

222. Drozd ]an, O význan.u_sjezdu
českých katolíků v Příbrami. (Na
schůzi Katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 22. září 1895 v Mníšku
promluvil.) Več. Nov. VIII. (1895), č. 1110.

223. Svoboda Ant., Sjezd katolíku

a charita. 893

232.[anonym], Paběrky z katolického
sjezdu (v srpnu 1898 v Praze). Kříž
V. 1898), 132; Maria V. (1898), 138.

3. [anonym], Zpráva o II. [vše
obecném] sjezdu katolíků českoslo
vanských, konaném v Praze od 22. do
25. srpna 1898. Upravila tisková ko
mise přípravného výboru. V Praze 1898.

234. anonym], Krajinský katolický
sjezd iecese litoměřické v Turnově
(1899). Katol. List III. (1899), č. 230.

235.[anonym], atolickýsjez vTur
nově (20. a 21. srpna 1899). . Kr. I.
(1899), č. 34.

236. [anonym], Katol. sjezd v Tur
nově 1899. Obnova V. (1899', č. 34.

237. Myslivec V., Krajinský kato
lický sjezd [20. a 21. srpna v Tumověl.
Lid. list III. (1898-99), č. 34.

238. [anonym], Sjezd moravských
katolíků v Kroměříži [25. a 27. srpna

19013).Katal. Listy 1901. č. 234.23 anonym], Katolickýs ezd v Kro
měříži (1901). \,. Kr. III. (1 01), č. 35.

240. [anonym], Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Král. [1902].
N. L. XII. (1902-3), č. 1.

241. [anonym], Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Král. [1902|.
Katol. Listy 1902, č. 233 nn.; C. Kr.
IV. (1902), č. 35.

242. [anonym], Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Králové [od
23. srpna 1902]. Obnova VIII. (1902),

v Táboře (1896). Děl. Nov. VI. (1896- č 35
1897, .

224. [anonym], První sjezd katolíků
díecese česko-budějovické v Táboře
r. 1896. Več. Nov. IX. (1896), č. 108 n.

225. Liga—H, Sjezd katolíků v Krá
lové Hradci. Děl. Nov. VII. (1897-98). 1.

226. [anonym], Diecesni sjezd ka
tolikü v Hradci Králové (v srpnu 1897).
Katol. Listy I. (1897), č. 233 nn.

227. Veritas, Sjezd katolíků diec.
královéhradecké (22—24. srpna 1897).
Lid. list I. (1896-97), č. 24.

228. [anonym], Katolický sjezd
v Hradci Králové [l897]. Obnova III.
(1897), č. 129.

229. [anonym], Sjezd katolíků česko
slovanských v Praze [r. 1898]. Obnova
IV. (1898), č. 34 n. ,

230. [anonym], ll. zemsky sjezd
křesťansko-sociální strany v království
Ceském dne 21. a 22. srpna 1898. Kř.
Dem. ]. (1898), čís. 16.—18.

231. [anonym], ll. sjezd českoslo
vanských katolíků v Praze [1898].
Katol. Listy II. (1898), č. 230 nn.

243. [anonym], Ill. [všeobecný] sjezd
českoslovansk'ch katolíků v Brně [od
30. srpna 1903]?Katal. Listy 1903, č. 236
nn. [Srv. k tomu stat ,,Ku sjezdu

ŠtěcŠnJotyčeského duchovenstva“ !. č.
244. [anonym], III. sjezd českoslo

vanských katolíků v Brně (r. 1903).
Č. Kr. v. (1903), č. 36.

245.Šrámek Jan a Šilinger Tomáš,
Zpráva 0 III. [všeobecném] českoslo
vanském sjezdu katolickém, který se
konal v Brně dne 30. a 31. srpna a
1. září 1903. V Brně 1904.

246.[anonym], Zbrojnice katolická ll.
Manifestační sjezd jiho eských katolíků

dne 29. září 1907 v . Budějovicícg.„Spisy č. sekce dier. komit. v .

Bud7.“ r. 1. č. 2 v č. Budějovicích
247. [anonym], IV. (všeobecný) sjezd

katolíků českoslovansk'ch (v Praze

1908]. N. L. XVIII. (190 92), č. 1. u.248. Tumpach Josef, r., Zpráva
0 IV. všeobecném sjezdu katolíků če

Š



894

skoslovanských, který konán v Praze
od 29. srpna do 2. září 1908. VPraze
1909.

249. anonym], V. všeobecný sjezd
katolíku českoslovanských v Hradci
Král. (r. 1909). Č. Kr. x1. (1909), č. 36.

250. [anonym], V. sjezd katolíků če
skoslovanských v Hradci Král. r. 1909.
Obnova XV. (1909), č. 35.

251. [anonym], Slavnostní dnově ka
tolíků českoslovanských (na V. všeob.
sjezdu katol. v Hradci Králové r. 1909).
Sel. list VII. (1908-9), č. 49.

Sociologie a charita.

264. Drozd ij., S ezdy katolíkův mlnulé a sjezd ne nov jší. (Uvaha časová.
Na schůzi Katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 11. Iistop. 1888 v Praze před—
nesl.) Pr. Več. Nov. I. (1888), č. 90.

265. [anonym], Druhý všeobecný
sjezd rakouských katolíků ve Vídni
(r. 1889). Pr. Več. ov. II. (1889), č. 35.

266. [anonym], tvrtý sjezd rakou
ských katolíkův (v Solnohradě r. 1896).
Več Nov. IX. (1896), č. 102.

267. [anonym], V. sjezd r kousk'ch
katozlíku (1905 ve Vidni). ech 1 05,252. Reyl František, Dr., Zpráva č 3 O

0 V. všeobecném sjezdu katolíků česko
slovanských, který slaven v Hradci
Králové ve dnech od 28. do 31. srpna P
1909. V Hradci Králové 1909.

253. [anonym], Sesty' (všeobecný)
sjezd katolíků českoslovanských v 010
mouci (12.—15. srpna 1911). Sel. Hl.
XIV. (1911), č. 36,

254.[anonym], Sestý všeobecný sjezd
katolíků českoslovanských [v 010

1ě1ou7cir. 1911]. Sel. list IX. (1910-11),4
255.Halen Vojtěch, Olomouckýsjezd

(r. 19111. Stud. HI. 1911-12, 5.
256. Dostál Hynek, První českoka

tolický sjezd v St. Louis, Mo., v osadě
sv. jana Nepomuckého v týdnu Svato
václavském od 24.—26. září r. 1907.
V St. Louis 1907.

257. K., Sjezd německých katolíků
v Litoměřicích ]25. srpna 1901]. Katol.
Listy 1901, č 233. „

258. [anonym], Sestý sjezd něme
ckých katolíků v Chebu (r. 1906). Cech
1906, č. 243 nn.

259. [anonym], I. sjezd dolnorakou

skš'ch katolíků (ve Vídni v listopadu18 4). Več. Nov. VII. (1894), č. 132.
260. [anonym], Sjezd dolnorakou

ských katolíků (ve Vidni r. 1903). č.
Kr. V. (1903), č. 20.

261. [anonym], Prvni valný sjezd
katolíků mocnářství rakouského r. 1877.
Sestaveno dle stenografických zápisek
s přehledným seznamem všech katoli
ckých spolků v echách. Hlas. katol.
sp. tisk. roč. VIII., č. 4. V Praze 1877.

262. Bauer Fr., Dr., Všeobecný sjezd
katol. rakouských ve_Vídníod 30. dubna
do 3. května 1877. CKD. 1877, 2-96.

263. Scheinpflug J., Dr., O vídeň
ském sjezdu katolíků, jeho významu a
účelu. (Na valně schuzi Katol.-polit.
jednoty pro král. české dne 11.listop.
1888 v Praze promluvil.) Pr. Več.Nov.
I. (1888), č. 90.

268. [anonym], Všeobecný (36) sjezd
německých katolíků v Bochumu (r. 1889).

r. Več. Nov. II. (1889), č. 70.
269. [anonym], 44. valný sjezd kato

líků v Německu v Landshutu (1897).
Katol. Listy I. (1897), č. 243 nn.

270. [anonym], 46. katolický sjezd
v Nise (z7.- 30. srpna 1899). Č. Kr. I.
(1899), č. 35.

271. [anonym], Sjezd německých ka
tolíků v Řezně (r. 1904). Obnova X.
(1904), č. 38 n.

272. [anonym], Katolický provinciální
sjezd. (Pův. dopis ze sever. Vestfál
ska.) N. L. XIV. (1904-5), č. 3.

273. [anonym], 53. sjezd německých
katolíků v Essenu (r. 1906). Čech 1906,
č. 229 nn.

274.]anonym, L + 501,XV.katolickýsjezd talů (r. 1897 v Miláně). Katol.
Listy I. (1897), č. 257 n.

275. [anonym], Zpráva o občasné
schůzi jednoty katol.—politicke v král.
českém, konané dne 18. listop. 1871.
V Praze 1872.

276. [anonym], Řeči a zprávy oval
ných schůzích Katolicko—politické je—
dnoty pro království české za r. 1878.
V Praze 1879.

277.[anonym], Občasná valná schůze
Katol.-politické jednoty pro král. české,
konaná dne 19. srpna 1888 v Pelhři
mově. (Promluyy hrab. Karla Nostice,

]. Drozda, V. Zižky,N_l.Kukly, Roubíkaa Lepaře.) Pr. Več. ov. I. (1888),č.66.
278.[anonym], Občasná valná schůze

Katol.-politické jednot pro království
české, konaná dne 2 .srpna r. 1888
v Lomnici u Tábora. Pr. Več. Nov. I.
(1888), č. 68.

279. [anonym], Valná schůze Katol.
politické jednoty pro království české
dne 14. července 1889 v Humpolci. Pr.
Več. Nov. II. (1889), č. 57.

280. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro král.



Sociologie a charita.

české v Louňovicích dne 15. září 1889.
Pr. Več. Nov. II. (1839), č. 75.

281. [anonym], Občasná valná schůze
Katolícko-politické jednoty pro král.
české dne 2. února 1890 v Praze Pr.
Več. Nov. III. (1890), č. 11.

282. [anonym], Řádná valná hromada
Katolicko-politické jednoty pro král.
české 25. března 1910 v Praze. Pr.
Več. Nov. III. (1890), č. 25.

283.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro král.
české v Rožmitále 5. ří'na 1890. Pr.
Več. Nov. 111.(1890), č. 0.

284. [anonym], Občasná valná hro
mada Katolicko-politické jednoty pro
království české [dne 22. února 1891
v Praze]. Več. Nov. IV. (l891), č. 23.

285. [anonym], Řádná valná hromada
Katolicko-poxitické jednoty pro král.

895

295. [anonym], Občasná schůze Ka
tolicko-leitické jednoty pro království
české v C. Budějovicích 12. listopadu
1893. Več. Nov. VI. (1893), č. 130.

296.[anonym], Občasná valná Schůze
Katolicko—politickejednoty pro králov
ství české v Lipnici dne 23. září 1894.
Več. Nov. VII. 1894), č. 111.

297. [anonym ,Schüze Katolicko-po
litické jednoty pro království české
v Bezné dne 16. září 1894. Več. Nov.
VII. (1894), č. 108.

298. [anonym], Katolicko-politícká
jednota pro království české. Výroční
valná hromada dne 1. dubna 1894.
Več. Nov. VII. (1894), č. 39.

299.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro krá
lovství české v Přepeřích dne 25.
srpna 1895. Več. Nov. VIII. (1895),

české dne 30. března 1891 v Praze. č gg
Več. Nov. IV. (1891), č. 38. .

286. [anonym], Občasná valná schuze
Katolicko-politické jednoty pro král.
čes é, konaná dne 19. července 1891"
v ernošině. Več. Nov. IV. (1891), č. 84.

287. [anonym], Občasná valná schůze
Katolickov—politické'jednoty ro král.
české v Zelivě dne 8. září 1 91. Več.
Nov. IV. (1891), č. 104.

288. [anonym], Valná schůze Kam].

Rolitické jednoty pro království česke,onaná dne 14. února 1892 v Praze.
Več. Nov. V. (1892) č. 20.

289. [anonym], chůze Katolicko
politícké jednoty pro království české
ve Stráži dne 16. řijna1892. Več. Nov.
V. (1892), č. 122.

290. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro králov
ství české 13. listopadu 1892 ve Svi

rěeclš3Trhových. Več. Nov. V. (1892),. 1

291.'[anonym], Občasná valná hro
mada Katol.-politické jednoty v Praze

galloedna 1893. Več. Nov. VI. (1893),c.
292. [anonym], Výroční řádná valná

hromada Katolicko-politické jednoty
pro království české 25. března 1893.
Več. Nov. VI. (1893), č. 35. „

293. [anonym], Valná schuze a plné
shromáždění Katol.-politické jednoty
na českém Pošumaví ve Strakonicích
9. července 1893. Več. Nov. VI. (1893),

. 78.
294.[anonym], Občasná valná schůze

Katolícko-politické gednoty pro král.české v Turnově . září 1893. Več.
Nov. VI. (1893), č. 101.

300. [anonym], Schůze Katolicko
politicke jednoty pro vikariátní okres
turnovský v Sezemicich dne 13. října
1895. Več. Nov. VIII. (1895), č. 119.

301. anonym], Občasnávalná schůze
Katolíc o-politické jednoty pro krá—
lovství české dne 22. září 1895 v Mní
šku. Več. Nov. VII. (1895), č. 111.

302.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politicke jednoty pro král.
české dne 23. února 1896 v Praze.
Več. Nov. IX. (1896), č. 24.

303; [anonym], Schůze Katolickopolitick jednot pro království české
v ernousku 2 . července 1896. Več.
Nov. IX. (1896), č. 86.

304.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polltické jednoty pro králov
ství české ve Velimi dne 12. září 1896.
Več. Nov. IX. (1896), č. 105.

305. [anonym], Občasná valná schůze
Katolícko-polítické jednoty pro krá
lovství české dne 25. října 1896 v Hum
polci. Več. Nov. IX. (1896), č. 123.

306. [anonym], Občasná valná hro—
mada Katolicko-politické jednoty pro
království české dne 13. prosince 1896
v Praze. Več. Nov; IX. (1896), č. 143.

307. [anonym], Občasná schůze Ka—
tolicko-politické iednoty pro království
česke y Novém Strašecí (22. říina _
1899). C. Kr. I. (1899), č. 43.

308. [anonym], Valná hromada Ka—
tolícko-politické jednoty pro králov
ství české [18. března 1900 v Praze].
Katol. Listy 1900, č. 76.

309.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro králov



896 Sociologie

ství české v Davli [29. července 1900].
Katol. Listy 1900, č. 207.

310. [anonym], Schůze Katolicko-po
litické jednoty ro království české

[14.0dubna 1901. Katol. Listy 1901,1 2

311. [anonym], Schůze Katolicko
politické jednoty pro král české vCer
hovicích [23. června 1901]. Katol. Listy
1901, č. 172.

312. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko;politické jednoty pro král.
české v Cervené ečici [dne 22. září
1901]. Katol. Listy 1901 č. 262.

313. [anonym], Valná hromada Ka

tol.-politícké jednotlyJpro kr'l. české[25. března 1903 v raze]. . Kr. V.
(1903), č. 13.

314. Lk., Sjezd rolnictva českého ze
zemí koruny Svatováclavské (v pro

sing) 1900 v Praze). č. Kr. 11.(1900),c. .
315. [anonym], S'ezd katol. rolníků

(v Praze 1902). č. r. IV.(1902)., č.21.
316. [anonym], Sjezd katolického

rolnictva českého (17. května 1903
v Praze). Sel. list I. (1902-3), č. 18.

317. [anonym], Sjezd českých kato

a charita.

11590364v Praze). Sel. list IV. (1905-6),
327. [anonym], Valná hromada Sdru

žení českých katolických zemědělců
(29. června 1907 v Praze v sále Kon
viktském). Sel. Str. lll. (1906-7), 129;
Sel. list V. (1906-7), č. 40.

328. -ej-, Slavnostní dny katolického
rolnictva českého (na Sv. Hoře r. 1908,
6. a 7. června). Sel. list VI. (1907-8),
č. 37; Sel. Str. IV. (1907-8), 113.

329. [anonym], Druhý sjezd svato
horský katol. rolnictva českého r. 1908.
V Praze 1908.

330. [anonym], Manifestační sjezd
katolického rolnictva na Sv. Hoře
[r. 1910. Sel. list VII. (1909-10), č. 47.

331. anonym), IV. valná hromada
Hospodářského Sdružení českých křesť.
zemědělců pro král. české [29. června
r. 1911 v Praze]. N. Věk IV. (1910—11),
č. 79; Vést. zem. III. (1911), č. 7.

332. [anon m],- Den katolických ze—
mědělců v raze (29. června 1911).
Sel. list IX. (1910-11), č. 41.

333. [anonym], Svatoianská pře
hlídka katolických zemědělců. (Sjezd
v Praze r. 1912) Sel. list X. (1911-12),

D.lických sedláků (16. a 17.'května 1903 č 3
v Praze). Přít. lidu III. (1903), 73.

318.[anonym], Sjezd katolického rolnictva eského (17.května 1903v Praze).
. Kr. V. (1903), č. 21.
319. [anonym], Selský sjezd na

Hrádku u Vlašimi (r. 1904). Sel. list
ll. (1903-4), č. 23.

320. [anonym], Druhá manifestační
schůze sdružení českých katol. země
dělců (na Hrádku u Vlašimě 11. září
1904). č. Kr. VI. (1904), e. 38.

321. [anonym], Velkolepá pouť a
sjezd českého katol. rolnictva na Svaté
Hoře v Čechách [9. a 10.července 1904].
Sel. HI. VII. (1904), č. 30.

322. [anonym], Selská manifestace
na Sv. Hoře [lO. července 1904]. Cech
1904, č. 190.

323. [anonym], O sjezdu českých
katolických rolníků na Svaté Hoře.
V Praze 1904.

324. [anonym], Manlfestační sjezd
českých katolických rolníků na Sv.

. Hoře (9. a 10. července 1904). Č. Kr.
VI. (1904), č. 29.

325. Lebduška Vojtěch, Sjezd če
ských katolických rolníků na Svaté
Hoře 9. a10. července 1904). Sel. list
II. (1 3-4). č. 20.

326. [anonym], Slavnostní dny ka
tolického rolnictva českého (16.května

334. [anonym], X. pout pražských
a l. společná pout' pražských a jiho
českých mužú na Sv. Horu [r. 1906].
Čech 1906, č. 146 nn.

335. [anonym], Slavné dny katoli
ckých sedláků českoslovanských na

Velehradě Ě22. a 23. září 1901]. Sel.Hl. IV. (190 ), č. 19.
336. [anonym], Rolnický sjezd na

Velehradě (6. a 7. září 1902). Č. Kr.
IV. (1902), č. 37.

337. l-, Selský sjezd na Velehradě

[05:171 září 1902]. Katol. Listy 1902,
338. Š(amalík) J., Slavnostní dny

katol. českoslovanského rolnictva na
posv. Velehradě ve dnech 6. a 7. září
1903. Sel. Hl. VI. (1903), č. 38; Sel.
llst Il. (1903-41, č. 1.

339. [anonym], Velkolepé selské
slavností na osvátném Velehradě

[llága 12. září 1 04]. Sel. HI. VII. (1904),c.
340. [anonym], Selské slavnosti

[Katol. spolku čes. rolnictva na Moravě]
v Brně (26. března 1905). Sel. Hl. VIII.
(1905), č. 15.

341. Šafránek Fr., Slavnostní dny
katol. rolnictva českoslovanského na
Velehradě a Hostýně (8.—10. září 1905).
Sel. list Ill. (1904-5), č. 50.



Sociologie a charita

342. [anonym], Veliké selské slav
nosti na posv. Velehradě a sv. Ho
stýně (S.—10. září 1905). Sel.l-Il. VIII.
(1905), č. 39.

343. [anonym], Slavnostní dnv rol
níků moravských na sv. Hostýně [v září
1906].- Čech 1906, č. 251.

344. [anonym], Slavné selské dny
[morav. rolnictva katolického 7.—9.září
1906 na Hostýně a Velehraděl. Sel.
Hl. IX. (1906), č. 40.

345. amalík Jos., Veliké slavnosti
selské na Velehradě [7. a 8. září 1907].
Sel. Hl. X. (1907), č. 39.

346. [anonym , Selské slavnosti na
Velehradě dne . a 8. září 1908. Sel.
Hl. Xl. (1908), č. 39.

347. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě (26. a 27. srpna 1910). Sel.
list VIII. (1909-10), č. 50.

348. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě [v srpnu 1910]. Sel. Hl.
XIII. (1910), č. 73.

349. [anonym], Valná hromada Kato
lického Spolku českého rolnictva na
Moravě v Brně (25. března 1904). Sel.
Hl. VII. (1904), č. 15.

350. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého'rolnictva na
Moravě [v Brně 16. dubna 1906]. Sel.
Hl. IX. (1906), č. 19.

351.[anonym], Valná hromada Katol.
Spolku českého rolnictva na Moravě
[r. 1907]. Sel. Hl. X. (1907), č. 15.

352. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [v březnu 1908]. Sel. Hl. XI.
(1908), č. 15.

353. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [25. března 1909 v Brně]. Sel.
Hl. XII. (1909), č. 27.

354. [anonym], IX. valná hromada
Katolického spolku českého rolnictva
na Moravě a ve Slezsku [28. března
1910 v Brně]. Sel. Hl. XIII. (1910), č. 28.

355.[anonym], Valná hromada Katol.
spolku českého rolnictva pro Moravu,
Slezsko a Dolní Rakousy (23. dubna
1911 v Brně]. Sel. Hl. XIV. (1911),
č 19

356. [anonym], _Ceský (II.) zemský
sjezd strany křest.-sociální (v Praze
21. a 22. srpna 1898). Lid. list II. (1897
98). č. 23. ,

357. Žižka Václav, Druhy zemský
sjezd křesťansko-sociálnístranyv e
chách. Děl. Nov. VIII. (1898-99), 1.

358.Brynych Eduard an Nep., List
]. M. ndp. Eduarda ]ana ep. Brynycha,

Bibliografie.

897

biskupa Královéhradeckého, ll. sjezdu
křesť. sociálů v Praze. Děl. Nov. VIII.
(1898-99), 4.

359. Horský Rud., Dr., Zemský sjezd
křesťansko-sociální strany v Cechách.
Děl. Nov. VIII. (1898-99), 171. _

360. [anonym], III. zemský sj zd
delegátů křest.-sociální strany v e
chách dne 28. září r. 1899 v Praze.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 17.

361. [anonym], Zemský sjezd strany
křesťansko-sociální pro král. eské
[13. a 14. srpna 1899 v Praze]. Lid.
list III. (1898-99), č. 33.

362. [anonym], Návrhy resolucí pro
zemský sj zd delegátů křest.-sociální
strany v echách [1898—99].Lid. list
lll. (1898-9), č. 32.

363. Resoluce přijaté na III. sjezdu
strany křest.-sociální v Čechách, kona
ném dne 13. a 14. srpna 1899 v Praze.
Lid. list IV. (1899-1900), 14.

364. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální (o velikonocích
1910 na Kr. Vinohradech). Sel. list VIII
(1909-10), č. 27.

365. V M., Sjezd české strany
křesťansko-sociální (27. a 28. března
1910). č. Kr. xu. (1910), č. 14.

366. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální v Praze (0 veliko—
nocích 1912). Sel. list X. (1911-12),

. 29.
367. [anonym], Sjezd české strany

křesťansko-sociální v Praze [r. 1912].
N. Věk V. (1911-12 , č. 39.

_368.[anon m], ruhý sjezd české
s_trany křes ansko—sociální v král.
Ceském (1912). N. L. (1911-12), č. 33.

369. [anonym], Den křesťanských
sociálů v Ces. Budějovicích (21. srpna
1910). Sel. list VIII. (1909-10), č. 48.

370. J. J., I. sjezd křesťansko-soci
álních organisaci podkrkonošsk'ch
v Semilech (14. července 1901). zid
list V. (1900-1), 235.

371. anonym], První zemský moram
slezsky sjezd křesťanských sociálů na
Velehradě [3. a 4. září 1899]. Sel. Hl.
II. (1899), č. 18.

372. [anonym], Protokol prvního
moravsko-slezského sjezdu křesťansko
sociálního na Velehradě dne 3. a 4.
září 1899. V Přívoze 1900.

373. První moravsko-slezský sjezd
křesťansko—sociální na Velehradě 3. a
4. září 1899. Vydáno péčí zemského
výkonného výboru. V Přívoze u Mor.
Ostravy 1900.

57



898

374. [anonym], Druhý moravsko
slezský sjezd krestansko-sociální na
Velehradě 26.—27. srpna 1900. V Pří
voze 1901.

375. [anonym], Druhý moravsko
slezský sjezd křesťansko-sociální (26.a
27. srpna 1900 na Velehradě). Lid. list
V. (1900-1), 21.

376. [anonym], Druhý moravsko
slezský zemský s'ezd křesťansko-soci
ální. C. 2. (Pr.) 1. (1899-1900), 177.

377. [anonym], Katolický sjezd [kře
sťanských sociálů moravskýchl v 010
mouci (1909). Jitř. III. (1909), č. 23.

378. [anonym], Manifestační sjezd
křest.-sociální v Místku (l910). Katol.
záb. a pouč. listy IX. (1910), 81.

379. [anonym], V1.všeobecný česko
slovanský sjezd křesťansko-sociální
v Olomouci [19131. Čech 1913, č. 8.

380. Holý Prokop, Konference mo
ravsko-slezská křest.-sociální stran
(ve V škově r. 1899). Lid. list 11.
(1898- 9), č. 20.

381. anonym], Sjezd delegátů strany
katolic eho lidu v Praze [5. ledna
19081. ]itř. lI. (1908), č. 1.

382. [anonym], Sjezd delegátů or
anisací strany katolického lidu v král.
eském (5. a 6. ledna 1908 v Praze).

Sel. list VI. (1907-8), příl. k č. 15.
383. [anonym], Druhý sjezd katolíků

českých [strany katol. liduj v Praze

&(5456.ledna 1908]. Č. Záp. 1. (1908),
384. [anonym], Sjezd katolick'ch

stran v Praze (17. června '1906). el.
list IV. (1905-6), č. 39.

Š) O charitě a sdruženích cha
ritativních vůbec.*)

1. Kalous Ferd. Jan N., Co jest mi
losrdenství, jeho prospěch, výbornost
a odměna. Rozhl. po lidum. 1902, 25.

2. Kalous Ferd. ]. N., Co jest mi
losrdenství, jeho prospěch a odměna.
Kat. záb. a pouč. listy 1. (1902), 52.

3. Kalous Ferd. Jan N., Milosrden
ství jest ctnost, kterouž kdo bídu cizí
lituje a s ní útrpnost má. Rozhl. po
lidum. 1901, 103.

4. Kalous Ferd. Jan Nep., jen mi
losrdenstvím milosrdenství dojdeš.
Rozhl. po lidum. 1902, 39.

") Srv. str. 45, č. 109.

Sociologie a charita.

5. Kalous Ferd. _lan Nep., Napo
menutí k milosrdenství. R0zhl.po lidum.
1904, 88.

6. [anonym], U jeslí. (Výzev k mí—
losrdenství.) Kv. lás. 1911, 196.

7. Stapfer Pavel (přel.Karina _?an),

Dobro a krásno.ÁČiniti dobré je totéžco činiti krásn .j Rozhl. po lidum.
1902, 2. 

8. Kalous Ferd. Jan N., Blahoslave
nější jest dávati nežli bráti. Rozhl. po
lidum. 1901, 102. _

9. Kadeřávek Eugen, r., glověče,
konej svou povinnost! k. aZiv. 1875,
72.

10. Waldmann Frant., Bohatství a
dobročinnost. Kř. Děl. 111.(1905), 102.

11. Rozan Karel, Bohatství. (Učel
jeho.) Václ. 1911, 345.

12. Kalous Ferd. Jan N., Dobro
činnost, kterak se projevuje a ke
komu a jak má býti uspořádána. Rozhl.
po lidum. 1901, 49.

13. Kalous Ferd. Jan N., Dobročin
nost naše povinnost. Rozhl. po lidum.

14. Kalous Ferd. Jan N., Dobročin
nost činí nás podobnými Bohu. Rozhl.
po lidum. 1901, 72.
_15. št.,A., o křesťanské lásce k bliž—

nímu. (Uvaha o světské humanitě a
křesťan. lásce k bližnímu.) Katol. záb.
a pouč. listy V. (1906), 85.

16. -y-, Zlato a láska k bližnímu
(při řešení otázky sociální.) Dorost lll.

, č. 6
17. Stavěl jan, Lidumilství. Lidum.

I. (1912), 2.
18. Kalous Ferd. Jan N., Pravá

láska a lidumilnost k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1901, 92.

19. Kalous Ferd. Jan N., Odměna

dgbročinnosti. Rozhl. po lidum. 1901,5
20. Miiller Václav, Dobročinnost

a umění. Rozhl. po lidum. 1899, 5.
21. Kalous Ferd. jan N., Proti do

bročinnosti obyčejných námitek jalo—
vost. Rozhl. po lidum. 1901, 77.

22. Vlk Fr. Cyr., Oprávněna-li ještě
dobročinnost soukromá? Rozhl. po
lidum. 1899, 69.

23. Holý Jan, Ord. Praem., Láska
či dobročinnost? Děln. Nov. roč. V.,
(1895-6), 82.

24. Novák Václ., Vděčnost a dobro
člnnost. Přít. mlád. II. (1833), 90.

25. Kalous Ferd. _lan Nep., Vděč
nost k Bohu a k lidem. Rozhl. po li
dum. 1906, 62.



Sociologie a charita.

26. Kalous Ferd. Jan Nep, Ne
vděčnost hnusná, škodná to nepravost.
Rozhl. po lidum. 1905, 99.

27. Kalous Ferd. an N., Církev
katolická matka prav lásky. Rozhl.
po lidum. 1902, 77.

28.Kalous Ferdinand Jan N.,Láska
k bližnímu. Rozhl. po lidum. 1904, 53.

29. Studená Karolina, Kterak lze
ve škole pěstovati lásku k bližnímu.
(Předneseno v okr. konf. v Jihlavě
1906.) Vých. lis. Vll. (1907), 175.

30.Kalous Ferdinand Jan N., Pravá
rovnoprávnost jest láska k bližnímu.
Rozhl. po lidum. 1902, l.

31. Kalous Ferd. Jan N., Nesvor
nost proti lásce k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1905 95.

32. anonymi Několik slov o sou
citu. od. vych. Xlll. (1912), 26.

33. Kalous Ferd. jan N., O shoví
vavosti. Rozhl. po lidum. 1902, 97.

34. Kalous Ferd. Jan N., O tichosti
k bližnímu. — Jak se hněv krotiti má.
Rozhl. po lidum. 1903, 39.

35. Kalous Ferd. an N., O bratr
skěm napomínání. ozhl. po lidum.

36. Kalous Ferd. Jan N, Chyby ji
ného snášei. přehlížej, avšak nemiluj.
Rozhl. po lidum. 1905, 4.

37. Kalous Ferd. Jan N., Pomluva
proti lidumilnosti. Rozhl. po lidum.

38. Kalous Ferd. Jan N., Utrhač —
kdo? -—Veliký škůdce. Rozhl. po li
dum. 1905, 15.

39. Kalous Ferd. Jar] N., Neopatrné
posuzování bližního proti lidumilství.
Rozhl. po lidum. 1903, 73.

40. Kalous Ferd. jan Nep.-, V čem
záleží vlídnost — lidumilnost? Rozhl.
po lidum. 1905, 40.

41. Novák V., P., Křesťanská láska
& lidumilství. Přit. mlád. 1843, 189.

42. Horský Miloš, Jak bije srdce li

fliěimila.(Uvaha.) Rozhl. po lidum. 1895,
43. Kalous Ferd. Jan Nep., Bratr

ství, pravě lidumilství. Rozhl. po li
dum. l , 7. .

44. Kalous Ferd. an N., Přátelství.
Rozhl. po lidum. 1 4, 111.

45. Kalous Ferd. Jan N., Pravé přá
telství — pravé lidumilství. Rozhl. po
lidum. 1903, 97.

46. Kalous Ferd. Jan Nep., Naučení
-o přátelství a pravém lidumilství.
Rozhl. po lidum. 1904, 25.

899

47. Kalous Ferd. Jan N., Přátelství
liché a marně proti lidumilství. Rozhl.
po lidum. 1904, l.

48. Kalous Ferd. Jan N., Hněv proti
pravému lidumilství. Rozhl. po lidum.

2, 6 .
49. Kalous Ferd. Jan N., Vražda

proti lidumilství. Rozhl. po lidum. 1903,
26.

50. Kalous Ferd. an N., Nečistota
proti lidumilnosti. ozhl. po lidum.

51. Kalous Ferd. Jan N., Nenávist
proti katolické církvi a kněžstvu —
proti lidumilství. Rozhl. po lidum.
1903, 89.

52. Kalous Ferd. Jan N., Krádež
proti milosrdenství. Rozhl. po lidum.
1904, 82.

53. Kalous Ferd. Jan N., Lichva
proti lidumilství. Rozhl. po lidum.
1905, 52.

54. Kalous Ferd. Jan Nep., Křivda
proti lásce k bližnímu. Rozhl. po lidum.
1905, 114.

55. Kalous Ferd. Jan Nep., Msta
proti lidumilství. Rozhl. po lidum. 1905,
7

56.Martiale Lydie, Jak potírati ukrut
nost. Rozhl. po lidum. 1902, 51.

57. Vlk Fr. Cyr., Udělování podpory
a almužny. N. L. X. (1900-1), č 28

58. Kalous Ferd. Jan Nep., Almužna
jest velikým požehnáním pro toho,

ilrdo ji přijímá. Rozhl. po lidum. 1901,7
59. Kalous Ferd. Jan N., Almužna

je větším požehnáním pro toho, kdo
ji dává. Rozhl. po lidum. 1901, 29.

60. Kalous Ferd. Jan Nep., Povin
nost dávati almužnu. Rozhl. po lidum.
1904, 106.

61. Kalous Ferd. Jan N., S jakým
úmyslem se udíleti má almužna. Rozhl.
po lidum. 1901, 41.

62.Grosmannová—Brodská L.,Chléb
vezdejší a chléb nebeský. Rozhl. po
lidum. 1906 48.

63. Petr Lub., Dr., Státní charita a

l2á23kak bližnímu. Vych. XXVI. (1911),
64. Kalous Ferd. Jan N., Novomodní

milosrdenství. Rozhl. po lidum. 1901,

65. [anonym, L+6], Křesťanskácha
rita a humanita nové doby. N. L. XXI.
(1911-12), č. 53.

66. [anonym], Několik slov o lidu

r1n3icl)ství— humanitě. Lid. list V. (1900-1),
*



900 Sociologie

67. anonym], Něco o moderni hu
manit . Obnova VIII. (1902), č. 51;
:. IX. (1903), č. 3 n.

68. Rottek Cyrin, Humanita bez
Boha? Pravda (Vid.) V. (1912), č. 16.

69. [anonym], Humanita na pravém
i nepravém místě. Z pamětí starého
Vincenciána pražsk ho.) Katol. Listy
1903, č. 99, 103, 104, 105, 111.

70. Pravda Vlastimil, Milosrdenství
nebo švindl? Sl. pr. r. IV
V Praze 1894.

71. Písecká M. S., Lic a rub našeho
lidumilství. Několik obrázků z nedávno
minulé doby. Rozhl. po lidum. 1899,113.

72. [anonym], Dobročinnost veřejná

še světle nevěreckém. Lidum. 11.(1913),5.
73. Novák V., P., Jednotlivé pro

středky k umenšení mezi lidem bídy
vnitřnr i zevnitřní. Dlejakše. Přít. mlád.
1842, 317. '

74. H-k V... Sociální demokracie a
křesťanská dobročinnost. N. L. X.
(1900-1), č. 35.

75. Hoffmann Antonín, Křesťanská
charita. Přednáška při sociálním kursu
„Vlasti“ dne 29. srpna 1910 v Praze.
Rozhl. po lidum. 1900, 120.

76. Hamršmíd os., Fra, O křesťan
ské humanitě. ( e valné hromadě
Spolku sv. Vincence 12. prosince 1892
promluvil.) Več. Nov. V. (1892), č. 144.

77. Šproc Václav, O křesťanskécha
ritě. Rozhl. po lidum. 1905, 73.

78. Beránek Jan, 0 křesťanskécha

a charita.

86. K(rátk)á _l., Křesťanská dobro
činnost. Věst. Svazu č. katol. spol. žen,
1913, 17.

87. V(1k F. C., Biskupská slova
o charitě i r. Vil. Schueidra, biskupa
v Paderbornu. Rozhl. po lidum. 1906,5.

88. Žižka V clav, Něco o křesťanské
charitě. N. L. X. (1900-1), č. 7.

89. Myslivec Václav, O sociálních
úkolech křesťanské lásky. Zpr. 0 III.

11- všeob. sjezdu katol., Brno 1910,str. 251.
90. [anonym] dle Dr. L. Werthmanna,

Sociální význam charity. Květy lás.
1911, 135. 

91. F. X. A., Sociální ůkolš křesťanské charity. ]itř. III. (1909), . 21.
92. [anonym], Charita a duchovní

pokrok. Několik myšlenek ze s isu
Fr. W. Fabra: „Vše pro Ježíše“. fit.
opušť. II. (1913), 2.

93. [anonym], Církev v čele křesťan—

Ěkézhomilosrdenství. Mlád. 11.(1909-10),
94. [anonym], Sociálně-dobročinné

působení církve. Praž. Več. Nov. III.
(1890), č. 74.

95. Reyl Fr., Dr., Působení církve
na poli charity a kultury. Vést. KD.
X. (1909-10), 84.

96. Hálek VI., Církev na poli charity
a kultury. Pravda (Vid.) II. (1909), č. 38;
Právo (Kl.) 111. (1909), č. 38; 1. IV.
(1910), č. 1. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 184. Též samost.
v Obr. víry v Praze 1911, roč. VIII.

ritě. Zpr. 0 IV. všeob. sjezdu katol., č 3-4
Praha 1909, 266.

79. [anonymk Křesťanská charita.Jitř. IV. (1910), . 28.
80. Zavoral Method, Křesťanská

charita. Tři promluvy. V Praze 1913.
81. Deckert, Dr., O charitě. Referát a

resoluce. „První valný sjezd katolíků
mocn. rak. ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 98 nn.

82. [anolšiym ,sjezdu v ezn
lidum. 1904, 107.

83. Vlk Fr. Cyr., Charita a mariánský

Íjgtězšdgg Praze (1905), Rozhl. po lidum.
84.Žundálek František, Křesťanská

dobročinnost na katol. sjezdech slo

vaggk'ch. Rozhl. po lidum. 1900, 147.

Usnesení katolického
o charitě. Rozhl. po

nosti křesťanské. Reč, kterou činil ve
veřejné schuzi spolku sv. Vincence
z Paula dne 8. pros. 1890 v Brně. Ka
zatel X. (1903), příl. ], 1.

'97. Hálek VI., Církev na poli cha
rity. Hlas lidu (Bud.) IV. (1910), č. 87.

98. [Hálek Vl.], Zprávy z ůsobení
křesťanské charity. Rozhl. ]. (l- . ), 192.

99. Vrátný K., Křesťanská dobročin
nost ve středním věku. (Dle spisu
Bedř. Hurtera „lnnocenc Hl.“)Rozhl. po
lidum. 1898, 69.

100. Vrátný K., (podle ÍBedr'z'c/za
Hur-teram: spisu: ,,lnnocenc III."), Kře
sťanská dobročinnost ve středním věku.
Maria XIII. (1906), 43.

101. Vlk Fr. Cyr., JUC., Z letopisů
křesťanské charity. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 127.

102. Vlk Fr. C r., Sedmero skutků
milosrdenství. D jepisná úvaha. Milo
srd. Samar. (příl. k Rozhl. po lidum.)

euschl Rob., Dr., O dobročin- 1901 1
103. Michal Jan, Boj církve za lid

skost. Obr. XII. (1889g, 321.104. Blažek Tomá , Církev ochra
nitelka pronásledovaných. [O sv.]anu



Sociologie

Zlatoustém a Eutropiovi.] Bl. 11.(1856),
d. 11 163., .

„105. Franova D., Chrám útočiště

Ěronásledovaných, (Příklad z doby__hilderikovy a Meroveovy.) Kříž Xl.
(1904), 36.

, 106. Holý Jan, Ord. Praem., Křesťan
sko-sociální skutky pro blaho lidu.
Horn. listy. č. z 22. května 1897.

107. anonym], „Mrtvá ruka“ a jeji
blahod ná činnost na prospěch lidstva.
Sv. Vo't. 1909, 8.

108. -1, „Mrtvá ruka“. N. L. XIV.
(1904-5), č. 38.

109.Stašek Boh., Mrtvá a živá ruka.

žCoZpůsobi církev načpolidobročinném.]. áp. IV. (1911), . 39.
110. [anonym], Jmění mrtvé ruky.

Katol. listy 1900, č. 11.
111.L+36, Mrtvá ruka a jeji majetek.

N. L. XVIII. (1908-9), č. 10.
112. [anonym], Charitativní sociální

činnost kněžstva. Korr. KD. 1909
113. [anonym], Charitativní činnost

katolických řádů v Rakousku (dle dra
Herm. 'Zschokke). HLXlX. (1902), 679.

114. anonym], Charitativní večírk
Sociálmho odboru družstva Vlast. .
L. XVII. (1907-8). č. 13 nn.

115. Voborský Jan, Být či nebýt?
Několik úvah z lidumilství soukromého
a veřejného. N. L. XVIII. (1908-9),
č. 17 nn.

116. Hauser Edmund, (přel. Fr. H.
Zunddlek), Sv. František vzorem cha
rity mužů dnešní doby. Rozhl. po
lidum. 1906, 68. .

117. [anonym], Zena a charita. Jítř.
1911, č. 47.

118. Jiřičková M., O charitativní
činnosti katolických žen a dívek. Zpr.

341611.všeob. sjezdu katol., Brno 1904,
119.z Birkenfelsu Marie, Lidumílné

úkoly žen. Rozhl. po lidum. 1899, 84.
120. [anonym], Americké charitativní

kázání pro dámy. (Přelož. z „The
Sunday Record-Herold“ 1908, únor.)
Květy lás. 1909, 24.

121. ]. Gr., Jedna z míssijních čín
ností naší doby (policejni assistentky).
Rozhl. po lidum. 1905, 37.

122. Maleček Fr., Sbírka upotřebe—
ných známek poštovních. Past. 1888,445.

123.Miiller Václav, Poštovní známka
ve službách charity. Rozhl. po lidum.
1900, 149.

124. Schneider Jan, Dr., Spolky
charitativní. Zpr. o !. všeob. sjezdu

85. 19

katol., Brno 1894, 269.

a charita. 901

125. [anonym], O dobročinných
ústavech [a spolcích]. Več. Nov. IV.
(189l), č. 5 nn.

126. ze Schwarzenbergů Karel,
princ, Charít tivní spolky a Nejsvě
tější Svátost. eč přednesená o euchar.

äongressu ve Vídni dne 13. září 1912.ech 1912, č. 263; Pravda (Vid.) V1.
(1913), č. 2; Lidum. II. (1913), 19.

127. Kousal Jos., Založení dobro
činného spolku. Rozhl. po lidum. 1896,
89

128. Vlk Frant. Cyr., lAUG.,K organisaci dobročinnosti. ( řednáška na
valné hromadě Katol.-polit. jednoty
pro království české dne 22. března
v Praze) Več. Nov. IX. (1896), č. 36 n.

129. Hanuš Fr., Bezplatné právní
porady pro lid. Rozhl. po lidum. 1905,4.

130. Sedláček Frant., Rozvoj filan
tropie v cizině. Rozhl. po lidum.

02, 5.
131. Gallier H., De, (přel. Vojtěch

Kraus), Dobročinnost v XVII. století.
Rozhl. po lidum. 1904, 88.

132. Holý Jan, Ord. Praem., Dobro
činné ústavy katolické. Děl. Nov. roč.
V. (1895-6), 82.

133. Hálek Vlastimil, Ukázky kře
sťanské dobročinnosti v Cechách. Bl.
1890, 16.

134. Hálek Vlastimil, „Ukázky kře
sťanské dobročinnosti v Cechách. Kř.
Děl. ll. (1904), 42.

135. Rohr Jan, Poměry zdravotni a
ústavy dobročinné v Čechách. (Dle
zprávy Dr. H. Pelce z r. 1894.) Rozhl.
po lidum. 1895, 83.

136. Škrdle Tomáš, Některé kato
lické dobročinné a vzdělavací s olky
a ústavy v Praze. Vls. 1895- , 74.

137. Škrdle Tomáš, Některé kato
lické dobročinné a vzdělavací spolky
a ústavy v Praze. (Vincentinum, Družina
sv. Vojtěcha, Výrobna Růžencová.)
Vls. 1896-97, 75.

138. Výtah ze stanov odbočky „Olo
mouc“ Společnosti rakouského „Stříbr
ného kříže“ pro péči o navracejici se
záložníky. (Zaopatřováni přiměřených
míst nebo práce pro ně.) Acta curiae
Olom. 1911, 44.

139. Voborský jan, Ve znaku Zlaté
Růže. Studie k dějinám lidumilných
zřízení v ]indřichově Hradci. Vls. 1910
11, 143; !. 1911-12, 1. ,

140. Hakl Bohumil, Ustavy dobro
činnosti a křesťanské lásky v Hořicích
Rozhl. po lidum. 1899, 53.



902

141. Míiller Václav, Dobročinná na
dání města Roudnice. Rozhl. po lidum.
1896, 66. 

142. [anonym]. Odměny z Riegrova
fondu pro poctu zásluh. Květy lásky
1911, 58.

143. V., Vídeňské spolky ve službách
křesťanské dobročinnosti. Rozhl. po
lidum. 1897, 133.

144. Vlk Fr. Cyr., JUC., Veřejná do
bročinnost za starších dob ve Vídni.
Rozhl. po lidum. 1907, 7.

145. Hammerl Fr. X., (přel. jan
Taglz'aferro), Charita v Bosně. Rozhl.
po lidum. 1904, 44.

14 . Stavěl J., Charitativní ústavy
týrsku a Korutanech. Lídum. l.

(1912), 4.
147. Podlaha Ant., Skutky milosr—

denství tělesného i duševního v Paříži.
Bl. 1890, 3.

148. Rozvoda B. 0., Skutkové milo
srdné lásky londýnských katolíků.
[l. Péče o blaho děti. 2. Péče o chudé.
3. Duševní péče. 4. Různé) Rozhl. po
lidum. 1904, 3.

149 Vaněček Fr., Neděle Dobrého
Pastýře v Londýně. (Slavnostní ode—
vzdání dětských sbírek na účel chari
tatívni.] RD. 1910, 405.

150.Růžičková Anna (překlad),Něco
z lídumilství Nového světa. Rozhl. po
lidum. 1896, 109. ,

151. Ěyselka Jos., Ustavy dobročinné v íně. Sk. a Ziv. 1880, 197.
152. [anonym], Prvni sjezd českých

filantrOpů v Plzni [r. 1889]. Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č., 47.

153.[anonym], Ctvrt ' rakouský chari—
tativní kongres ve Ví ni (1910). C. Kr.
XII. (1910), č. 21.

T) Charita ve službách dítěte.
1. A. H., prof., Spasitel světa a děti.

Sociologie a charita.

5. Bertram Adolf, Dr., přel. jor.
Voňavka, Péče o mládež, ve světle
katolického životního názoru. Dorost
IV. (1913), č. 2.
_,6. Reyl Fr., Dr., Ochrana dítěte.
CKD. 1909, 265.

7. Reyl Fr., Dr., Ochrana dítěte.
Seraf. přít. dít. V. (1911-12), 7.

8. Maštalíř jan Kř., Ochrana mlá
deže. N. L. Xll. (1902-3), č. 17 n.

9. anonym], O ochranné výchově.-_
(dětí). Obnova x1x. (1913),č. 24; Čech
1913, č. 158.

10. Vojčová Fr. učitelka, Stručný
přehled péče o mládež v cízinéi u nás.
Seraf. přít. dít. I. (1908), č. 5.

11. Vlk Fr. Cyr., Mezinárodní sjezd
[IS.—17. září 1899 v Budapeštíl na
ochranu dětí. Rozhl. po lidum. 1899, 125.

12. -ab-, Kongres na ochranu mlá—
deže [od 15. do 20. července 1902
v Londýně]. Katol. Listy 1902, č. 215.

13. Zemská komise pro ochranu dětí
a péči o mládež v Praze. [Provoláni
její ze 17. dubna 1907.] Ord. list Hrad.
l , .

14. Kyselka J., Ročenka České zem
ské komise pro ochranu dítek a néči
o mládež v království českém. Část
I. a II. 1910. RD. XVIII. (1911), 418.

15. H., Smutné procento. LO nepatrné účasti v české zemsk komisi
pro ochranu dětí.] lítř. V. (1911), č. 34.

16. L+bapt., Kongres na ochranu
mládeže. N. L. XII. (1902-3), č. 10 nn.

17. [anonym], Organisace „Ochranamládeže“. . L. XII. (1902-3), č. 31.
18. V. H., jeden z kulturních vý

znamů křesťanství. [O osudu novoroze
ňátek a sirotků u pohanů; jak změnil

Šelpgžcšbením křesťanství.] Obr. 1887,3 , .
19. [anonym], Vraždění ditek v Číně.

(Vyňato z „KathoL Missionen“.) Maria
v. (1898), 30.

20. Vrátný Karel, Vraždy děti v Číně
a křesťanské řeholnice. Rozhl. po lidum.

(Kristova láska k dětem.) Rod. vychov. 1900 21
XIII. (1912), 49.

2. [anonym], Křesťanské dítě a so
ciální otázka. (Přednáška) Mládež ll.
(1909-10), č. 3.

3. [anonym], Péče o dítě. Obnova
XVI. (1910), č. 26.

4. Bertram Adolf, Dr., přel. yom.
Borr. Vaňavka, Péče o mládež ve
větle katolického životního názoru.
as. úv. r. XVII. č. 1. V Hradci Krá—

lové 1913.

21. Kopal P., Působení řeholnic
božského Dětátka v Číně (na záchranu
pohozených dětí). Maria XIX. (1912) 21.

22. anonym], Obchod s dětmi. []ich
prode] . Eva 1912, 59.

23.Zundálek Fr. H.,Macechav Číně.
Rozhl. po lidum. 1906, 79.

24. Papež Jos., Čeho třeba vystři
hati se rodičumpřed narozením dítka.
Volně přeloženo z Albana Stolze. Seraf.
přít. dít. I. (1908), č. 12.



Sociologie a charita.

2.5 J. S., 5Ženina péče o mládež.Eva 1911, 275
26. [anon ym], Oztracených dětech.

(Příčin zhouby dětí.) Maria V.(1898),3.

27. anonym], Děti nejopuštěnější
[nemanželské dětí v porodnicichgiö(31:317sová úvaha. Rozhl. po lidum. 18

28. &anon m] O nalezencích. Katol.Listy ll (1 99), č. 27.

č 279áHHČ., O nalezencích. Čech 1905,
30. Váňa Josef, Ze života nalezenců

Obnova Xl. (190
31. [anonym],5 řed na těle našeho

lidu — ,,Präiata"! lČech 1906, č. 139.
32. [anonym], Záchrana nalezencü.

Ve3č.Nov. IX. (1896),č .74; i. č. 76.
kanonym],35Péče o nalezence.Korr.

34. [anonym], 5Péče o nalezence.

gerit praxe 1estlepš1 Korr. KD. 1907,
35. Hálek V1., Péče kněze o nale

zence. Vých.-XIV. (1899), 58. Viz výše
str. 149, č. 571.

36. [anonym], Co může duchovní
správce činiti, aby sirotci a nalezenci
na osadě jeho byli zdárně chováni,
a kterých prostředků vhodnych může
užíti, aby jmenované dítky později
dobré cesty neopust1ly (Odpov. kl. otáz.
past. konf. diec.buděj.1891.) Ord. list
Bud. 1892, 53.

37. [anonym], Sv. Vincenc z Paula
dobrodincem pohozených děti. Přít.

ggg; 1897, 10. (Příl. ke 14. číslu „Kříže“
38. Reforma péče o nalezence. Každo

ročni výkazy o nich. Orci. list Praž.
1904,140.

39.Franz Vojtěch, O nutnosti ústavů

pro nalezence. Vls. ll. (1885-86), 5%
40 -u- Ustav6pro3nalezence v epich. Bl. ')(1. (186
41. Neubauer Josef, Dr., Péče kře

sťanské charityöo sirotky. Hlasy sv.Václ. r. lll., č.6 .V Praze 1903.

42. [ano n(ym], Činnost katol. cirkve
gro chudé ivky a sirotky. Děl. Nov.II (1893-94),9

43. [anonym], Nasi sirotkové [Onut
né pomoci jim.] Pr. Več. Nov. lll.
(1890), č. 78.

44.(Košn)ář Jul., Vice péče a lásky.

[IO sirotcích ča sirotčincích.] Več. Nov.lll. (1895),č 9.
45. Chotkov8á Josefa, hraběnka,

0 charitativní methodě výchovy chu

l") Srv. str. 149, č. 569 ml.

903

dých dítek. Seraf. přít. dit. IV. (1911),
73

46. M. Alfonsa, Pro siroty a 1zanedbané. Sel. Hl. XlV. (1911),č
47. [anonym], Sluší dáti přednost

výchově rodinné či ústavní [při vy
chově mládeže osiřelé]? Květy lásky
1911,110.

48. [anonym], Nový způsob
nictví [pro sirotky v Rakousku.
list X. (1911--,12) č. 48.

49. [anonym], Sjezd poručníků z po—
volání [ve Vídni 1912]. Sel. list X.
(1911- 12), č. 42.

50.Košnář julius, Zdějin, ,vlašského
špitálu“ v Praze na Malé straně. R0zhl .
po 11dum. 1896, 61.

51. Vaněček Frant., Skvrna na zemi.
eč ve valné schůzi Asylu pražského

]ezuíátka. RD. 1909, 621; téžv V. vý
roční zprávě Asylu milost. pražského
Jezulátka za spol. rok 1907, str. 5 nn.
(Praha 1908).

52. K(opal) Petr, Český Meierling.
(Asyl milostného Jež' ška v Horni Krči

pr080puštěné ditky.) C. Kr. Vlll. (1906),
53. [anonym], Nový Nazareth Milo

srdných sester. B&Dsirotčinci vŘepích].Bl. Xl. (1861),
54. Škrdle Tomáš, SirotčinecMilo

srdných sester v Karlíně v „árN

%isšgch“ zhanobcn. N. L. XIII. (1903-4),
55.Mer ljos.,Dívč1Sirotčinecspolku

paní sv. othburgy. Otázk &obrazy

gggživota sociálního. Vls. ll. (1886-87),

56. M aütaliþ] l.].]Kř., Asyl pro sirotky v raze XII. (1902-3), č. 32.
57 Puchta Ant., Městsk' sirotčinec

v Plzni. Rozhl. po 11dum. 893, 46.
58. ,Okresni sirotčinec v Nové

Pace. Rozhl. po lidum. 1893.48.
59. [anonym], Městský sirotčinec

v jindřichově Hradci. Rozhl. po lidum.
1893, 73.

60. Verichová F., Skálův sirotčinec

v Turnově. Rozhl. po lidDum.1894, 14.61. Nejezchleba R., Otevření
sirotčí útulny, ,Ludmily“ naDMar.Horách.
(Řeč) Kat. záb. a pouč. listy X. (1911),

662.Delta, Sirotčí útulna v Chabičově
Háji. Katol. záb. a pouč. listy Xl. (1912),

oruč—
Sel.

34.
63. [anonym], Sirotčí spolek„ Lud

mila“ na Ostravsku. Květy lásky1912 8.
64. V(lk Fr. Cyr.), Ospízlo marino

di Trieste Rozhl. polldum1897, 114.



904

65.,[anonym], Sirotčinec ve Sv. Havle
(ve Svýc.). Rozhl. po lidum. 1893, 89.

66.
[zřizený katolickými echy ve Fentonu
v Americe]. Hl. Svatohost. V1. (1910),

67. Podlaha Ant.„Dr., O soukromých
dobročinných spolcích a ústavech pro
péči o děti osiřelé, opuštěné, zane
dbané a zmrzačelé v Praze. [Ref.

gsstudii Rudolfa Seckého.] CKD. 1906,
68. Hálek Vlastimil, Zemský sirotčí

fond. (Předneseno ve schůzi soc. od
boru družstva Vlast.) N. L. XVII.
(1907-8), č. 36.

69. -ka, Sirotčí rady po obcích. Korr.
KD. 1908, 134.

70. [anonym], Sirotčí radyv obcích.
[Výňatek ze spisu JUDr. Al. Germana]
Květy lásky V1. (1910), 11.

71. Sirotčí rady obecní na Moravě
a ve Slezsku. Acta curiae Brun. 1910,

I

72. Zřízení okresních komisí pro
péči o mládež [osiřelou, opuštěnou a
zanedbanou]. Ord. list Praž. 1909, 45.

73. [anonym], Péče o děti Opuštěné.
Věst. KD. IX. (1908-9), 121.

74. [anonym], Péče církve katol.
o zpustlou a zanedbanou mládež []an
Bosco]. Bl. 1882, 342.

75. [anonym], Péče klášterů o mládež
opuštěnou a zanedbanou. Več. Nov.
IV. (1891), č. 44 nn.

76. Jedlička Fr., Jak zachráníme
zanedbanou a zpustlou mládež. (Vyňato
ze zprávy pražské vychovatelny pro
hochy v Libni) Seraf. přít. dít. II.
(1909), 17.

77. [anonym], Jak zachráníme opu
štěnou a zanedbanou mládež od upl
ného zpustnuti a mravní zkázy. .
Záp. IV (1911), č. 36.

78. ervinková-Riegrová Marie,
Děti opuštěné v dobách minulých.
(Vyňato z jejího spisu „Ochrana chudé
a opuštěné mládeže.) Besídka záb. a
pouč. [při]. Pr. Týden.] I. (1887), 58.

79. [anonym], Děti opuštěné v do
bách minulých. Seraf. přít. dít. II.
(1909), 53.

80. Nejedlý Miroslav, farář, O vý
chově dětí opuštěných a zanedbaných
po způsobě rodinném. Seraf. přít. dit.
IV. (1911), 27.

81. [anonym], Deportace zanedba
ných děti z velikých měst na venkov
[do pěstounstvi rolníkůl. . Kr. X.
(1908), č. 13

Sociologie a charita.

82. Kyselka II., “Ochranovny [prozpustlou mládež. Pr. Týden. I. (1882),
[anonym], Hes ounův sirotčinec č 43

83. Hager Edm., ř. sv. B., Slovo
o pomoci ku zřízení a vydržování katol.
ústavů ochranných mládeže zanedbané
a ohrožené. Brno 1886.

84. Berková Františka, Dobročinné
ústavy ve prospěch mládeže chudé a
zanedbané. Václ. XIV. (1893), 46.

85. [anonym], Abbé Roussela zaměstn vací ústav pro opuštěné děti.
Ze zprávy Max. du Campa. as. uči
telek (příl. Rozhl. po lidum.) VIII.
(1892), 1.

86. Kufřnerová Joh., Abbé Roussel
a eho ústavy. Vls. X. (1893-4), 122.

7. [anonym], Dva katoličtí apošto
lové opuštěné mládeže. (Abbé Roussel.
Dom Bosco.) Vyňato ze spisu„ Ochra
na Opuštěné mládeže“ od Marte er
vmkaveïRz'egrazze'. Seraf. příl. dít. l.
(1908), č. 7, str. 3.

88. K(opal Petr), Dejte nám českého
Boska! [O nutnosti péče o zanedbanou
a Opušténou mládež, t. zv. Prážata.]
Katol. Listy III. (1899), č. 14; doplněk
t. v č. 22, 29.

89. [anonym], Deite nám českého
Boska — a važme si prvního českého
Boska [P. Petra]. (Ve prospěch opu
štěné a zanedbané mládeže.) Katol.
Listy 111.(1899), č. 24.

90. [anonym], Založme družinu přátel
českého Boska. (Ve prospěch opuštěné
a zanedbané mládeže českoslovanské)
Katol. Listy 111.(1899), č. 41.

91. [anonym], Ku zřízení Boskova
i_istavuv Čechách. Katol. Listy 111.(1899),
c. 52.

92. Tagliaferro Jan, Serafínské dílo
lásky. (Dle „Charitas-Kalender“.) Seraf.
Kv. lil. (1903—4), 155.

93. Voňavka M. M., List z dějin
„Serafínského díla lásky“. (O zakla
dateli ,,Seraf. dila lásky“ P. Cyprianovi
Fróhlichovi ve St. Ettinku v Bavořích.)
Seraf. přít. dít. I. (1908), č. 2, str. l.

94. [anonym], Co iest a co chce se
ratinské dílo lásky. Seraf. přít. dít. I.
(1908), č 1. str 2.

95. [anonym], „Serafínské dílo lásky
pro země českoslovanské“ (Poučení
o něm.) Seraf. přít. dit. II. (1909), 42;
dodatek !. 49.

96. [anonym], Co jest „Serafínské

dně) lásky?“ Seraf. kv. X. (1910-11),21

97. Záchrana Opuštěné a zanedbačémládeže. („Serafinské dílo lásky“ v .



Sociologie a charita.

Budějovicích.) Ord. list Bud. 1908, 59;
Ord. list Hrad. 1908, 58; Acta curiae
Brun. 1908, 296; Acta curlae Olom.
1908, 73.

98. Záchrana opuštěné a zanedbané
mládeže. [„Serafín. dílo lásky“ v Rum

burceš Ord. list Hrad. 1910, 34.99. tanovy „Serafínského dílalásky“
pro země českoslovanské. Seraf. přít.
dit. l. (1908), č. 7.

100. [anonym], Pravidla o přijímání
dítek v ochrany spolkem „Serafínské
dílo lásky“ v C. Budějovicích. Seraf.
přít. dít. 1. (1908), č. 6.

101.Jedlička Frant., Výročnízpráva
o činnosti „Serafínského díla lásk “
za rok 1909. Seraf. přít. dít. 111.(1910), 9.

102. Jedlička Fr., Výroční zpráva
o činnosti „Serafínského díla lásky pro
země českoslovanské“ v roce 1910
(pro ochranu mládeže mravně ohro
žené, zanedbané a Opuštěné). Seraf.
přít. dít. IV. (1911), 18.

103.Jedlička Fr., Zpráva o činno
sti Seraf. díla lásky v roce 1911, Se
raf. přít. dít. 1911-12, 57.

104. K., Útulek sv. Josefa na Kr. V1
nohradech. Cech 1904, č. 359.

105. [anonym], Ustavující schůze
spolku „Utulek sv. Josefa“. C. Z. (Pr.) 1900 4
l. (1898-9), 71.

106.prfmann Ant., Serafínské dílo
lásky. [Utulek sv. Josefa pro zpustlé & 1899 119

(lagäätänä dítky.] Seraf. Kv. Ill. (1903-4),
_107. H(offmann) Atonín, Z, dějin

„Utulku sv. Josefa“ [pro opuštěné dítky

u; Král. Vinohradecn]. Marialx. (1902),9 .
,108. H(offmann) Antonin, Z dějin

äfliltulku sv. ]osefa". Kříž. IX. (1902),

109.[anonym], Malé jubileum „Útulku sv. osefa“ (1899—1909).Květy lásky

110. Stanovy Jubilejního spolku ku
vydržování Domova opuštěných „U do
brého srdce“ na Královských Vino
hradech. V Praze [1911].

111.[anonym], Valná hromada spolku
Domov opuštěných u „Dobrého srdce“
(na Kr. Vinohradech). Přít. opušt. l.
(1912), 17. ,

112. Fernová Edua, Utulek otce
Dunnesa (pro mladistvé roznašeče no
vin v St. Louisu). Kv. lás. 1911,189; 10
Kř. Děl. x. (1911-12), 86.

113. Šauer z Augenburg-u Jos.,
Spolek ku blahu nuzných dítek v Praze

905

[založ. r. 1841]. Rozhl. po lidum. 1897,
17

114. Želenský Karel, 0 žebrotě.
Rozhl. po lidum. 1906, 17.

115. [anonym], Moderní žebrota.
Sel. list X. (1911-12), čís. 42.

116. [anonym], Fabrikant žebr vých
listů. „Neděle“ (příl. k č. 40. 3. Kr.
1899), 160.

117.Pazderka Josef, Žebravé děti.
Past. 1883, 577.

118. Písecká M. S., O dětech že
bravých. Filantropická studie. Rozhl.
po lidum. 1897, 32. _

119. [Vaněček Fr.], Zebraiící děti.
RD. 1904, 629.

120. Uskutečnění ochrany dítek
[proti zlému nakládání a jich zanedbá
vani]. (Vynes. mist. česk. z 30. ledna
1900, č. 9954.) Ord. list Bud. 1900, 21;
Ord. list Praž. 1900, 25.

121. Machová Karla, Spolek proti
týrání dětí v Anglii Rozhl. po lidum.
1895, 59.

122.[anonym], Česká dětská nemoc
nice císaře a krále Františka Josefa I.
v Praze. Rozhl. po lidum. 1902, 4.

123. Klíma Vlastimil, Dr., Spolek
pro české feríální osady města Prahy
a jeho předměstí. Rozhl. po lidum.

124. Vlk Fr. Cyr. Pražské jesle na
pařížské výstavě. Řozhl. po lldum'.

125. Horušická M., Časová úvaha
o jeslich a péči o odrůstající dívky,
školou již nepovinné. Rozhl. po lidum.
þ—t 00

126. [anonym], Katolické mecenášky
prostějovské (paní Josefína a pí. Slávka
Wichterlovy, zakladatelky „jeslí“). Vést.
organis. (příl. „Evy“) 1912, 17.

127. rámek Petr, Dětská útulna
v Prostějově. Lidum. l. (1912), 136.

128. Vulterínová Anna Ella, Zá
smucká Opatrovna & její zakladatel
[děkan Ant. Skokan]. Rozhl. po lidum.
1894, 117; t. 1895, 5. ,

129. V-r K., z angl. přeložil, Utulek
bezdomých v Londýně. Besídka záb.
a pouč. [příL Pr. Týdenj I. (1887), 91.

130. [anonym], Utulny pro děti.

Kšaštol. záb. a pouč. listy IX. (1910),1

191. Pfeifrová Gabr., Útulky chudé
školní mládeže. Rozhl. po lidum. 1893,

'132.Zeman Fr. A., Útulky, jejich
význam a důležitost ve výchově mlá
deže. R0zhl. po lidum. 1897, 109.



906

133. [anon m], Zakládejte útulny
pro mládež. řít. lidu 11.(1902), 53.

134.Gmach Jan, Zreíormujme útulky
školní mládeže. Rozhl. po lidum.1906, 1.

135. K-ová K., Utulky chudé školní
mládeže v Praze. Katol. Listy ll.
(1898), č. 128. ,

136. Borový Kl., Dr., Utulky ro
katolickou mládež v Anglii. ČKD. 1 89,
10

137. Vaněček Fr., Catholic Boys'
Brigade. RD. 1910, 133.

138. Roudnický A., Dětské brigády.
Květy lás. 1911, 99.

139. [anonym], Pomoztež, kdo mů
žete, k nasycení chudé školní mládeže.
Pr. Týden. VI. (1887), č. 47.

140.Hrušovskýj os.,Společnéstravo
vání školních dětí. Děl. Nov. VI. (1896
97), 66.

141. Dynybylova Milada, Školní
polévky. Rezhl. po lidum. 1903, 49.

142. Horušícká J., Reforma vánoč—
ního podělování chudého žactva. Rozhl. 154
po lidum. 1904, 13.

143. [a onym], Péče o chudé školní
dítky ve výcarsku. (Dle „Christlich
soziale Blátter“ r. 31. č. 17.—18.) Lid.
list III. (1898-99), č. 3.

144. Zlíchovský T. J., Katolický
spolek pro vychování a ochranu dítek. 189
Vls. Vl. (1889-90), 232.

145. Šauer z Augenburgu Jos.,
Pestalozzi a jeho první podnik dobro
činný. Rozhl. po lidum. 1897, 3.

146.Schumacherová Antonie, z ně
meckého přeložila Betta Ledm'nkova',
Dům Pestalozziho a Fröbela v Berlíně.
Rozhl. po lidum. 1901, 7.

147. [anonym], Dr. Matěj Hörfarter
[zakladatel dětských zahrádek v Ty
rolsku]. Pěstoun Ill. (18851, 48.

148. [anonym], Péče o abnormální
děti. Věst. KD. IX. (1908-9), 184.

149. Schauer Hugo, Dr., Zanedbaná
mládež. Rozhl. po lidum. 1906, 72.

150. [anonym], Proč tolik zanedbané
mládeže. Obnova XV. (1909), č. 21.

151. L+bapt., Dítky mravně zane
dbané a opuštěné. N. L. XI. (1901-2),
č 50. n.

152. Kalous Ferd. jan N., Děti za
nedbané, mravně kleslé a opuštěné.
Rozhl. po lidum. 1902, 13.

Sociologie a charita.

nělosti mládeže naší. školník xvu.
(187' ), 273.
_ 155. K opal) P., O zpustlé mládeží.

C. Kr. ( ultur. listy) II. (1900), č. 13.
156. [anonym], Příčiny zpustlosti

mládeže. Katol. učitel l. (1907), 57.
157. Pišmistr Fr., Příčiny vzmáha

jícího se znemravňování mládeže a
náš úkol. Vych. lis. VI. (1906), 220.

158. S. L. H., Odkud je původ ne—
zdárností příští generace. N. L. XIV.
(1904-5), č. 39 n.

159. [anonym], Zpustlost mládeže.
(Volná škola v pravém světle.) Sel.
list VIII. (1909-10), č. 8

160.[anonym], Proti zplustlosti mlá
deže a nebezpečí ulice. . r. X.
(1908), č. 87.

161. [anonym], Proč jest naše mládež
zpustlá? Sei. Oml. V. (1906-7), 49.

162.Waldmann Fr., Proti zpustlosti
mládeže a nebezpečí ulice. [Výnos
ministra Marcheta.] Kř.Děl. VIII.(1910),

163. Zháněl Ignát, Sv. Alois —
záchrana mládeže. (o chudobě. Špatně
knihy. Bcztrestnost. Žurnalistika. Al
kohol. Nevěra) ŠkBSP. 1912, 176. _

164. L. K., Zločinnost mládeže. O její

velikosti, příčinách a léčení. V Praze
165. Holý Jan N. Jos., Zločinnost

mládeže. Vych. 1912, 138.
166. [anonym], “kola _bez Boha.

(O zločinnosti mládeže.) C. Kr. XIII.
(1911), č. 4.

167.[anonym], Co se zločinnou mlá
deží? Čech 1904, č. 19.

168. [anonym], Zvířecí pudy ve
chlapeckém dorostu. [Skutečné pří
pady.] Sel. list IX (1910-11), č. 44.

169. [anonym], Kriminální statistika
a bezkonfesslonální škola. Katol. Listy
l. (1897), č. 42.

170. [anonym], Zločinná mládež ve
Francii. Katol. učitel 1910, 10.

171. [anonym], Národ bez víry a
bez náboženství. (Smutné zjevy u mlá
deže a dělníků ve Francii.) Sv. Vojt.
1912, 101.

172. Kyselka J., Osnova zákona
o ochranném výchovu [zpustlé mlá
deže. RD. 1909, 690.

17 . [Chudáček JJ, O zvláštních
soudech pro mládež. C. Záp. III. (1910),

153. Míková-Merhautová B., Ne- č 1
pokradeš! (Krádež u zanedbané mlá
deže.) Rod. Vychov. Xlll. (1912), 52.

154. Pohl Otmar, O. S. D., Které
jsou příčiny vzmáhající se znemrav

174. K. Sch., Dětské soudy v Ame
rice. Rozhl. po lidum. 1906, 60.

175. [anonym], Nový pokrok v trest
ním právu v příčině soudního řízení



Sociologie a charita.

1111518distvychprovinilcü. Rozhl. I. (1908),
176. Výtah 2 nařízení ministéria

spravedlnosti ze dne 30. září 1905
v příčině výkonu trestu nedospělých
amladistvých trestanců. Ord.11stL1tom
1906, č. 13 str. 109; Ord. list Bud.
1906, 105; Ord. list Praž 1906, 37.

177.Sedláček Fr., Zpráva ol. sjezdě

úředníkůrakouskšch polepšoven. Rozhl.po lidum. 1902
178. [anonym], Kárné školy. Č. Kr.

X. (1908, č. 29.
179. Vlk Fr. Cyr., ]UC., Ústavy pro

mládež zanedbanou a zpustlou. Rozhl.
po lidum. 1896, 7.

180.[anonym], ještě op. ÍlepšovnáchKatol. Listy 111.(1899),č .
181. [anonym, z něm. d1e4H.Era/ze!

alze/za], V polepšovně. Lidum. I. (1912),13
182. Burian Josef, Dr., Katolické

útulny a polepšovny ve SpojenýchStátech.
1896] R. 1897, 339.

183. Mittenhubrová Anuše, O ame—

rické polepšovně [2ženskév Bedfordě].jítř. IV. (1910),č 5.
184. [anonym], 2Lidumilná činnost

Dr. Bernarda v Londýně na záchranu

lzpz1lsgtly'wch4azanedbanych dětí). Lidum.12
185. anonym], Děti opuštěné v do—

bách minulých. Seraf. přít. dít. ll.
(1909), 53.

[anonym], Vychovatelna Oli

volvy/h. [Podán text vě)Čnovacílistiny.]eč. Nov. III. (1890 .
187. [anonym], Vychovatelna Oli

vových. Rozhl. po lidum. 1894, 85.
188. Bohouš z Nechvátalova, Vy

chovatelna Olivovýchv Říčanech. Řozhl.
po lidum. 1896, 103.

1.89 Tuhý Frant., První desítiletí
Pražské vychovatelny v Libni. Rozhl.
po lidum. 1894, 111.

190. Vlastimil, Dr., Vychovatelna
císaře Františka Josefa pro hochy
v Brně. Vych. lis. 1911, 9.

191. V., Ochranovna císaře Františka

Josefa v Brně. Rozhl. po lidum. 1898,
29192. Jiřičková M., Návštěvou v

„Ochranovně mládeže“ v[ Brně na Videňce. Vést. organis. .,(1912) 11.
(Příl. „“Evy 1912.)

193. Maria Alfonsa, Spolek „Zdi
slava“ a jeho ,,Ochranovna'mládeže“
[v Brněj. Lidum. 11.(1913),8

Dle časop. „Katholik“ z roku 147

907

194. Kliment _los., Ochranovna
v Düsselthale. Rozhl. po lidum. 1894,

195. [anonym], Ochranovna Rolepšovna zločinné mládežej v ettray,

u města Tours ve Francizi. Rozhl. polidum. 1894,39, f.1895,2
196.Esc11e1bac11 Hanuš, řel. Ant.

Hofmann, V polepšovně. věty lás.
1910,129.

197. [anonym], Polepšovna pod
ochranou „Dobrého Pastyře“ v Praze.
Dle Pamětniho spisu Jednoty pro blaho
mladistvých propuštěných káranců.

Květy 1111.1910, 102.1.98M Na uváženou rodičům,
jež své děti do Vídně posílají. Ludm.
ll. (1877),146.

199. Vynesení [místodrž. českého
2 23. března 1872, č. 14.038] vpříčině
stávajícího zlořádu, týkajícího se často
kráte škole neodrostlých dítek z Čech,
které bez patřičné dohlídky posílány
bývají do Vídně. Ord. list Bud. 1872,

200. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 3. dubna 1872, č. 2208, v příčině
stávajícího zlořádu, týkajícího se často
kráte škole neodrostlých ditek z Čech,
které bez patričné dohlídky posílány
bývají do Vídně. (Vynes. mistodrž.
česk. z 23. března 1872.) Ord. list
Praž. 1872, 25.

U) Chudinstvi. Spolky a jiná
zařízení ku podpoře chudých.

1. Neuschl Rob., Dr., O chudobě.
Obz. 1895, 1.

2. Neuschl Rob.,Dr., O chudobě. Pro—
mluva, kterou měl přigenerálním shro
mážděni spolku sv. Vincence z Pauly
dne 8. prosince 1894. KazatelX. (1903),
část soc-homi]. 8. Srv. str. 483, č. 103.

3. [anonym], Ku problemu chudoby.
Rozhl. po lidum. 1 ,

4. %KLE O pauperísmu čichudínství. D. 1851, IV. 60.
5. H., Bída. N. L. XIV. (1904-5),č. 5.

6L+0, 048bídě zaviněné. N. L. XI.(1901-2),č .
7. Vlk Fr.Čyr., Bída ulice a soci

Šlní zrůdnost. Rozhl. po lidum. 1901,
8. Kalous Ferd. Jan N., Proč tolik

chudoby? Rozhl. po lidum. 1902, 49.
9. Kalvas Ant. (z polského upravil),

Zdaž bude kdy lidem na zemi úplně



908 Sociologie

dobře? Sl.ggr. roč. XII., čís. 4. a 5.V Praze 1 2.
10. [anonym], Rozhovory časové.

1. Rovnost a nerovnost — chudoba
i bohatství. 2. Prameny chudoby mezi
lidmi. 3. Dobročinnost — povinností.
4. Dobročinnost a žebrota. 5. Ustavy

pro chudé. 6. UstavyBŠgo chudé a jich č 71protivníci. Bl. 1851,
11. Svatoš Ludvik, UC., Budou jen

bohatí a chudí? Děl. ov. IX. (1899
1900), 11
' 12. So jka Jan, lUDr., Péče o chu

dinu. RD. IX. (1902), 73.
13. Reyl Fr., Dr., Péče o chudé.

Seraf. přít. dit. 111.(1910), 27
14. M. K., O pomoci chudým.Zlistů

L. N. Gogola. Eva IV. (1907), 29.
15. Reyl Fr., Dr., Péče,o chudé. (Vy

ňato ze spisu jeho „Ukoly sociální
politiky “.) Seraf. přít. dit. 111.(1910), 27.

16. Špelina Petr, Dr., Důležitost
péče o chudé za našich dob. (Řeč
0 schůzi Katol.—politické jednoty pro
království české na Hluboké dne
26. července 1885.) Pr. Týden. IV.
1885), č. 32.

17. [anonym], Liberalismus a péče
o Chudinství. Več. Nov. Vl. (1893), č. 63.

18. Ilja, Sociální demokraciega péče
o chudé. jitř. VII. (1913), č. 20.

19. ]. Felix, Křesťanství a chudina.

lZššranc. přel. ]. E. BI. XVI. (1866),
20. Hakl Boh., Křesťanství a éče

o chudé. Dle Móhlerových dějin. KD.
1885, 193.

21. Sláma František J., Zásluhy
křesťanskéhonáboženství o prozřetelné
zaopatření nuzných. KD. 1831, 33

22. Hausmann _los., Církevní péče
o chudé. CKD. 1872, 608. .

23. [anonym , Cirkevni péče o chudé,
jsouc upraven vykonávání lásky kře
sťanské, náleží bytně k pastoraci.
Státní péče o chudé ukazuje se vůči
nynějším poměrům sociálním velmi ja
lovou býti, protože nemá ducha, totiž
křesťanské lásky. — Kterak dala by
se znova upraviti a oživiti starodávná
církevní péče o chudé, kteráž jest částí

pastorace a záležitostí osady. [Vyřizení. otázky pastor. konter. diec. buděj.
r. 1871.] Ord. list Bud. 1872, 33.

24. [anonym , Heslo: Chudinství a
církev. Korr. , .

25. [anonym, Péče duchovenstva
o chudé. Več. ov. lV.(1891), č. 7 nn.

*) Srv. str. 231, č. 134 nn.

a charita.

26. anonym], O pohostinství klá
šterů. eč. Nov. IV. (1891), č. 40.

27. [anonym], Sestry chudých. [Péče

%ejiscgo chudé.] Več. Nov. IV. (1891),
. 28: [anonym], Sociální bída a Milo

srdné sestry. Pr. Več. Nov. II. (1889),

29. [aonnym],EO chudých. Pr. Týden.
V. (1886), č. 29..

30. Eybl _l. Ev., O vynikajícím po
staveni chudých v církvi. (Dle Bossuela.)
BI. 1880, 308. _

31. Lampa Jos., Církev a ipaupe
rismus. Uvaha časová. CKD. 1861, 161.

32. Thum Bedřich, O chudinstvi.
(V občasné valné schůzi Katolicko
politické jednoty pro království české
dne 22. ledna 1893 promluvil.) Več.
Nov. VI. (1893), č. 11.

33. Drozd J., O Chudinstvíatýkajlcí
se ho činnosti posledního sněmu če
ského. ( eč proslovená ve schůzi Jed
noty občanů pražských dne 15. dubna
1889.) Pr. Več. Nov. II. (1889), č. 31.

34. Kotrouš K. Th., Chudinství
v cirkvi katolické. (Sociální náčrtek.)
Mus. 1889-90, 5.

35. Ranková Marie, Chléb sv. Anto
nína. Več. Nov. IX. (1896), č. 67.

36. Kasal Ed., Chléb sv. Antonína.
Původ a význam jeho. Krátký životo
pis sv. Antonína Paduanského a po
božnost k jeho uctění. Ctitelům sv.
Antonína sestavil. Praha 1899.

37. jouve Etienne, přel. František
Žák, Svatý Antonín Toulonský a chléb
chudých. V Praze 1897.

38. V., Chléb chudých. [„Dílo sv.
Antonína“.] Katol. Listy l. (1897),
č. 200 n.

39. [anonym], Chléb chudých. (Vy
ňato z „KatoL Listů“.) Kříž IV. (1897),
114.

40. [anonym], Které církevní a ob
čanské zákony mají nyní platnost
s ohledem na Chudinství a které opravy
byly by u příčiněté žádoucny ? (Odpov.
na II. otáz. pastor. konfer. díec. buděi.
za rok 1887.) Ord. list Bud. 1888,127.

41. Hálek VI., Uprava Chudinství.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 34.

42.Pazderka Jos., Elberieldskézev
nější chudobnictví. Past. II. (1882), 799.

43. Pazderka J., Péče o chudé čili
chudobnictví musí osobní, domácí býti.
Past. III. (1883), 44.

44. [anonym], Naše chudinstvi. Ob
nova X. (1904), č. 45.



Sociologie

45. Šimák, jUDr., Obecní chudinství.
Křest. organis. II. (1908), 62.

46. Pazderka os., Ovoce státního
chudobnictví. C D. 1882, 405

47. [anonym], Právo domovské a
chudinství v Cechách. Pr. Týden. V.
(1886), č. 3. _

48. Přispění duchovních spravců
k založení chudinského katastru. Ord.
list Praž. 1887, 45; Ord. list Bud. 1887,
97 

49. -l, Právo chudých. Křest. organis.
II. (1908), 67.

50. Hálek Vlastimil, Zřízení chudin
ské v Dolních Rakousích. Spol. Listy,
příl. Děl. Nov. IX. (1899-1900), VII., 26.

51. Ž(undálek) Fr. H. (přeložil),
Organisace péče o chudé, nemocné a
šestinedělky v Dolních Rakousích.
Rozhl. po lidum. 1905, 16.

52. Pazderka Jos., jan LudvíkVives,
reformátor chudobnictví v Nizozemsku
v stol. XVI. Past. ll. (1882), 651.

53.[anonym], Něcovelmi praktického.
[Misto pompy hřbitovní péče 0 ne
mocné.] Korr. KD. 1908, 89.

54. [anonym], Svědomité ostříhání
církevního postu jest nejoučinnější &
nejrozsáhlejší ústav pro chudé. CKD.
1849, seš. I., 99.

55. Škrdle Tom., Knihovny pro chu
dinu. Vls. 11. (1885-86), 371.

56. Škrdle Tom., Kuchyně obecné
a chudinské. Vls. II. (1885—86), 221;
z. Ill. (1886-87), 407 ; :. V. (1888-89), 221.

57. [anonym], Svatá Alžběta matkou

chgdých a nemocných. Lidum. I. (1912),]:
58. anonym], Chudina a skutky

milosr enstvi. SkBSP. 1912, 350.

59. [anonymg Blahočinné bratrstvosv. Vincencia. 1.11.(1856), díl ll., 157.
„ 60. [anonym], Sv. Vincenc z Paula.
SkBSP. 1912, 202.

61. Spolek sv. Vincence z Paula.
[]eho založení v echách, doporučení,
stanovy.] Ord. list Praž. 1878, 30.

62. Škrdle Tom., Spolek sv. Vincence
z Pauly. Vls. III. (1886-87), 57.

63. Kratochvil Jos. V., Počátky
spolku sv. Vincence z Pauly. Podle
Františka Lallz'era, spoluzakladatele.
Bl. XXXVII. (1887), 348.

64. Spolek sv. Vincence z Paula.
Ord. list Bud. 1888, 143.

65. Dušek Jan, 0 spolku sv. Vín
cence z Pauly. Václ. IX. (1888), 164.

66 0 s olku sv. Vincence. . J., p
Paulánského. Václ. IX. (1888), 116.

a charita. 909

67.Kratochvil Jos. V., Uvahyo spolku
sv. Vincence z Pauly. (Dle Albana
Sta/ze) Bl. 1890, 229.

68. V(lk Fr. Cyr), Spolek sv. Vin—
cence. Napsal Arthur Maria svob.
pán Lütth'tz. (Překlad) Rozhl. po
lidum. 1897, 100.

69. [Škrdle Tom.], Spolek sv. Vin
cence z Paula. Rozhl. l. (1908), 10.

70. Hoffmann Ant., Sociální význam
„Spolků sv. Vincence“. Květy lás. VIII.
(1912), 172.

71. Vlk Fr. Cyr., Kardinál Kopp
o významu „Spolku sv. Vincence“.
Rozhl. po lidum. 1900, 9.

72. [anonym], Spolek sv. Vincence
z Paula co mocný činitel k štastnému
rozluštění sociální otázky. Besídka

záll). a pouč. [při]. Pr. Týden.] I. (1887),2
73. Kratochvil ]. V., 0 socialismu

jaký má bÉti. Přednesl ve spolku sv:Vincence. !. XXXVII. (1887), 276.
74. Odporučení konferencí Spolku

sv. VincencePaulánského. (Vynes.kons.
praž.) Ord. list Praž. 1888, 39.

75. Odporučuje se zakládání spolků
sv. Vincence z Paula. (Bisk_ kons
v Kr. Hradci 15. října 1888 č. 50555
Ord. list Hrad. 1888 (díl IV.). 210 '

76. David Hynek, Student a činnost
vincenciánská. [Přednáška na sjezdu
katol. stud. v Kroměříži 191201 Stud
Hl. V. (1912—13),71. mi?-R**nw

77. Zahradgík Isidor, Dr. DokonalýVincencián. eč pronesená' při valné
schůzi Spolku sv. Vincence z Pauly
v Praze dne 4. března 1900. Rozhl

pogidïmæggoæz '7. . ., r . ruc., Praktik .
vedení ku zakládání konferenci: síolliřu
sv. Vincence Z Pauly pro dobrovolné
ošetřování chudých v království če
ském. Obr. II. (1885-85 , 377_

79. Škrda Ludvik Josef, Th a PhDr
Příruční kniha pro členy spolku sv:

Vigcenïghzv Pallllä- Vydáno Ústředníra ou e oz spo u _ '_
V Praze 1901. pro král česke

80. Štisťek Bernard, Dr., O. S. A.,
jak plni kOnference sv.-Vincencské
svou ulohu. Zpr. o III. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 63.

81. krdle Tomáš, Spolek sv. Vin
cence z Paula pro dobrovolné ošetřo
vám chudych v království českém.
Vls. 1 00-1901, 957.

82. tepán J., Vincencián. Obrázek
z pražskeho ovzduší. N. L. XIII. (1903
1904), č. 22.



910 Sociologie

83. Kratochvil Jos., Slasti a strasti
Vince ciánú. Bl. XXXVII. (1887), 10.

84. krdle Tomáš, Otázky a obrázky
ze života sociálního. Vincentinum. Vls.
111.(1886-87), 273.

85. [anonym], K založeni „Vincen
tina“. (Z kruhů Vincenciánů.) Pr. Týden.
v1. (1 7), č. 31.

86. krdle Tomáš, Vincentinum.

Vis. XXVI. (1909—10', 1ä49.87. Škrdle Tomáš, innost spolku
sv. Vincence z Paula r. 1887. Vls. V.
(1887-89), 56.

88. anonym], Činnost Vincenciánů
v krá ovstvi českém r. 1889. Obr.

1890, 24š7.89. krdle Tomáš, Spolek sv.
Vincence z Pauly pro dobrovolné oše
třování chudých v král. českém. Na
oslavu 251etého jubilea napsal —.
V Praze, 1901.

90. Lk (Lhoták Jan, ryt.), Oslava
251etého jubilea spolku sv. Vincence

z Paula. Katol. listly 1901, č. 344.91. [anonym], řicetileté jubiLeum
spolku sv. Vincence [v Praze]. Cech
1906, č. 338.

92. Adam-Hradčanský Jos., Paláce
chudých. V upomínku na 251eté trvání
konference spolku sv. Vincence z Pau
ly u sv. Víta v Praze. Rozhl. po li
dum. 1902, 114.

93. F. T., Vznik spolku sv. Vincence
v Mexiku a jeho rozvoj za prvních
padesát let. Obraz ze života spolku
sv. Vincence a přísp. k jeho dějinám.
Vls. 1 2-3, 76.

94. krdle Tomáš, Spolek sv. Ma
rie Anežky pro dobrovolnou péči
o chudé v království českém. Vis.
1900-1, 1085.*)

95. Škrdle Tom., Spolek Marie
Anežky. Obr. víry 1887, 288.

96. [anon m], Jednota sv. Lidmily.

[Stanošy] ]. 1851, 464.97. ojžíš Ant., Jednota sv. Lud

mgš' v Karlíně. Rozhl. po lidum. 1900,23., . Vlk Fr. Cyr., Lidumilný odbor
Ustředního spolku žen českých. Rozhl.
po lidum. 1899. 21.

99. [anonym], Pamětní spis vydaný
od spolku sv. josefa z Arimatie
v Praze při jubilejní oslavě padesáti

llištlélčinnosti jeho vroce 1911. VPraze
100. [anonym], S olek katolických

Bani ve Styrském radci (1848-1898).ozhl. po lidum. 1898, 125.

*) Srv. str. 674, č. 24,

a charita.

101. Zimmermann Athanasius, S.
J., Anglické gildy a chudinstvi v době
před reformaci. Přeložil E. M. Rozhl.
po lidum. 1900, 70.

102. Konečný Filip an, Opatova
[P. Benedikta Sautera O. . B. z Emaus]
závěť ve prospěch chudých. (Dle ne
dávné skutečnosti v Praze.) N. L.
XVII. (1907-8), č. 48.

103. Kohout Fr., Kněží-přátelé stu
dentstva. (O nadacích studentských).
Vls. 1898-9, 992.

104. Tumpach Jos., Dr., Studijni
nadání v království českém. čxo.
901, 65.

105.Jindra (Gindra), Nadání k za
opatření chudých sousedských dívek

% šněstě Telči na Moravě. CKD. 1841,'I .
106. T. S., Nadační dům sv. Alžběty

v Praze na Strahově. Rozhl. po lidum.
, 7 .

107.Beneš Ferdinand, Dr., Některé
katolické chudobince diecese králové
hradecké. Příspěvek k sociálnímu pů
sobeni církve katolické. ČKD. 1899,529.

108. Vlk Fr. C_vr.,Hospitáini nadání
hrabat Swérts-Sporckův. Rozhl. po
lidum. 1901, 78.

109. Vlk Fr. Cyr., Pražské chudin
ství. Rozhl. po lidum. 1901, 62.

110. [anonym], Městský chudobinec
u sv. Bartoloměje v Praze. Rozhl. po
lidum. 1894, 49.

111. M(ysiive)c V., Oběd chudých
v Emauzich. ech 1904, č. 1.

112. z Bubna Heřman, K opravě
chudinství pražského. N. L. X. (1900
1901), č. 9 nn.

113. ]. K., Péče o chudinu v Praze
na sklonku XVIII. věku. Cech 1905,

114. V., Poledníkovo nadání. (Chu
dobinec v Lysku v Hor. Slezsku.)
Rozhl. po lidum. 1898, 45. ,

115. Horušická Joh., Utulna pro
starce v Budějovicích. Rozhl. po lidum.
1898, 103.

116. Slušovský Jindřich, „Caroli
num“, ústav Milosrdných sester sv.
Karla Bor. ve Velkém Lukově na Mo
ravě [útuina pro starce a stařeny, vy
chovatelna a škola soukr.]. Rozhl. po
lidum. 1896, 121. ,

117. Zháněl la., Utulna pro muževe Vídni. N. L. V. (1905-6), č. 32.
118. Vlk Fr. Cyr., Chudi sv. Srdce

Ježíšova na Montmartru v Paříži. Dle
P. Yanyueta z' Augusty z Pec/mamutů.
Rozhl. po lidum. 1900, 1.

|_.

H (D

04



Sociologie a charita,

_119. [anonym], K řešení otázky chu
dinské. (Olustavě „Chudých sester“
k ošetřováni neduživých starých osob
v Paříži.) Maria V. (1898), 53.

120. Biviěre Louis, Hospital Renée
Sabranuv v Giensu. Rozhl. po lidum.

2, .
'121. Legrand Emil, Hospitál hlado

vych. Rozhl. po lidum. 1902, 85.
122. Libišský, Asyly pro chudé

ïnatky a jimi zrozené děti. Eva 1912,
123. V(1k) E. Q., Nový francouzský

zákon o povmne podpoře sestárlych
osob. Rozhl. po lidum. 1906, 10.

V) Péče o různé ubohé: zmrza—
čené, slepé, hluchoněmé, slabo
myslné, epileptiky, malomocné,
tuberkulosní, skrotulosní, ne

zhojítelné a jiné nemocné.

1. V(lk vFr. Gyro-.), Pražská útulna
ro mrzácky. (Ružencová výrobna)
ozhl. po lidum. 1898, 20.
2. [anonym], Ustav pro sirotky

mrzáčky v Praze 296—1.(Růžencová
vyrobna). Kříž V. (1898), 52.

3. Ž., Kus sociální práce. (0 Růžen
cové vyrobné) Katol. Listy 1900, č. 31.

'4. Perautka Frant. S., Růžencová
výrobna v Praze. K nedávné památce
]ellhO desetiletého trvání malý vínek
vzpomínek uvil —. Katol. Listy 111.
(1899). č. 11.

5. Škrdle Tomáš, Růžencová vý
robna. N. L. XVI. (1906-7), č. 3.

%. Janota Václag, Rťlilžgncová výro na, omovzmrza en'c ívek.
lás. 1909 71. y Květy

7., B. H., Ustav sv. ]osefa pro zmrza
čene. a 031ře1ědívky v Zašové u Val.

Mišmlříčí na M]orazvě.Květy lás. 1909, 96.. anon m mrzačelé děti.
lás. 1910, 1,09. Kväty

9. [anonym], Péče o zmrzačené. Li
dum. I. (1912), 2.8.

10. [anonym], Péče o zmrzačené
v Německu. Lidum. I. (1912), 84.

11. anonym], Německá společnost
1153p či ozmrzačené. Lidum.l. (1912),

12. [anonym], Péče o zmrzačené
v Badensku. Lidum. I. (1912) 109.

13.[anonym], Péče ozmrzačené (děti)
\lrzšíessen-Nassavsku. Lidum. I. (1912),

911

14. [anonym], Péče o zmrzačené

gagů) v Norimberku. Lidum. I. (1912),
15. [anonym], Utulek pro zmrzačené

dítky v Lipsku. Lidum. I. (1912), 129.
16. Stárek Jan, Zvláštní ohledy při

pěstování nevidomcův a bdění o blaho
jejich. Přít. mlád. 1840, 76.

17. Kirchner Wlodzimierz, přel.
Bohuš z Nechvátalová, Křesťanství &
slepá služba. R0zhl. po lidum. 1904,5.

18. Dvorská Tereza, Péče o slepce.
Rozhl. po lidum. 1905, 61.

19. [anonym], Dítko nevidomé. Rod.
vychov. X. (1909), 3.

20. [anonym], Rodičům dítek vido
mých a slepých. (O jich výchově.) Rod.
vychov. V1. (1905), 114.

21. Kadlecová R., Příčinyduševného
i tělesného zakrnění dětí nevidomých.
Rod. vychov. XIII. (1912), 83.

22. Voborský Jan, Doma a v cizině.
Řada úvah z oboru péče o slepce a
jejich výchovu školní. Vls. 1909-10,37.

23. Voborský Jan, Ustavy slepců
v Rakousku, hlavně pak v král. českém
a humanitní práce rodiny Klárů. Rada
kritických úvah k jubileu Klárova ústavu
v Praze.) Vls. 19089, 36.

24. Toužil G., Z ústavu pro vycho
váni a léčení nevidomých dítek na
Král. Hradčanech. „Neděle,“ příl. Katoi.
Listů I. (1897), č. ,197.

25. [anonym], Ustav pro nevidomé
dítky v Praze na Hradčanech. Rozhl.
po lidum. 1897 127.

26. [anonym „Ustav nevidomých na
Hradčanech. C. Z. (Pr.) l. (1898-99), 74.

27. K(opal) P., Slepé dítky ve vý
chově u Milosrdných sester sv. Karla
Boromejského v ustavě nevidomých

ga Král. Hradčanech. Katol. Listy 1901,. 312.
28. [anonym], Vychovávaci ústav pro

nevidomé v Praze—Hradčanech. Květy
lás. 1909, 149. ,

29. [anonym], Budoucnost slep ch
českých dívek a jich domov. Obr. VI.
(1900), 232. '

30. "anonym], Budoucnost slepych
českých dívek a jich domov. Katol.
Listy 1900, č. 215. '

31. [anonym], Budoucnost slepych
dívek, vystupujících z vychovávaciho
ústavu hradčanského a jich domovina.
Růže D. XV. (1901-2) 313.

32. L., Budoucnost slepych dívek vy
stupujících z vychovávacího ústavu
hradčanského &jich domovina, [Opo



912 Sociologie

třebě domoviny této.] Maria IX. (1902),

33. [anonym], Klárův ústav pro za
opatření a zaměstnání dospělých slepců
v Praze. Rozhl. po_lidum. 1893, 81.*)

24.Taubenek K.,Ustav slepců „Fran
cisco-Josephinum“. Rozhl. po lidum.
1893, 17.

35. Seyvalter R., Nejnešťastnější
dívky. (O útulně slepých dívek v Praze
111) „Žena“ (Bud.) 1. (1908), č. 3.

36. Trojanus, Slunce jim nesvítí.
(O útulně slepých dívek na Kampě
v Praze.) Čech 1913, č. 62.

37. ančařík lrenaeus, Slepci Aven
tinští. řUstavslepců na Aventině v Římě.]
Katol. Listy 1900, č. 336, 340

38.Žundálek Fr. H., Královský ústav
slepců v Belgii. Rozhl. po lidum. 1906,
45.

39. -ab-, Mezinárodní sjezd pro
zlepšení osudu slepých [od 6.—9.srpna
1902 v Bruselu]. Katol. Listy 1902,
č. 229.

40. Kronbauer R. J., Děti v geskynich. (Světlo sle ých. [O ústav sle
p 'ch v Praze.] N mý, který umí mluvit.
[% ústavě hluchoněmých v Praze.**]
0 dětech opuštěných a zanedbaných.
[Též o vychovatelně manželů Olivo
v'ch u Ríčan.] O ztracených synech.
[š vychovatelně v Libni.]) V Praze
1903.

41. Valíček J., 0 hluchoněmých.
Pěstoun V. (1866), 154.

42. Kmoch K. (&Dr. Bernat), O hlu
choněmých. Náčrtek statisticko-histo
rický. Bes. Učit. 111.(1871), 182.

43. Frost Václav . Hluchoněmý
v stavu necvičenosti. ČKD. 1860, 40.

44. Beran osef, O vzdělávání hlu
choněmých. světa (Pr.) 1878, 588.

45. Kmoch Karel, Co činiti jest
rodičům anebo pěstounům hluchoně
mého dítěte, aby bylo řádně v chováno
a vzděláno. Bes. Učit. XVII. (1886),
668.

46. Beran Jos., Kterš'ch vad dopouštějí se rodiče u v 'chov hluchoněmých
dětí ? Bes. Učit. IX. (1887), 585.

47. Beran Jos., O začátečném učo
vání náboženském hluchoněmých. ch.
1892, 449. Viz výše str. 173, čís. 20.

48. Válek J., Pomozte hluchoněmýml
Rozhl. po lidum. 1906, 126.

49. Malý K., Péče o hluchoněmé.
Kř. Děl. IX. (1911), 86.

*) Srv. str. 574, č. 23
**) Viz též výše str. 173 č. 719 nn.

a charita.

50. Beran Josef, ředitel a katecheta
při dieces. ústavušhluchoněmých „Ru
dolfinum“ v Hradci Králové, První
čítanka obrázková pro hluchoněmé.
V Hradci Králové 1886.

51. H eš Karel, učitel na obec.
škole v . Budějovicích, O vychování
a vyučování hluchoněmých. Duchov
ním, bohoslovcům, učitelům, kandidá
tům učitelství a všem přátelům hlucho
němých podává. [Obsahuje přednášky
Mat. Sedláka, ředit. ústavu pro hlu—
choněmé v . Budějovicích, a 703.
Berana, býv. ředitele ústavu králové
hradeckého, na kursu r. 1888-89.]
V C. Budějov. 1891.

52. Kadlčák Jos. M., Internát anebo
externát. Příspěvek k otázce výchovy

hluchoněmých. Vych. lis. X. (1910), 129.53. Wol Otto S., přel. Fr.. Cyr.
Vlk, Výchov slepé hluchoněmé. R0zh1.
po lidum. 1896, 78.

54. Berková Františka, Obrázky
z ústavu pro dítky hluchoněmé. Dle
vylíčení sleč. Emmy ulcazze',uč. v ústavu

Ero ditky hluchoněmé v Litoměřicích.udm. XXX. (1905), 18 a n.
55. Flekáěek Josef, Apoštolát hlu

choněm'ch a bratři August Caesar,
Josef a an Gualandi. Příspěvek k ději
nám katolických kněží—lidumilů a do
brodinců. Vis. 1899-1900, 33.

56. Košuář Julius, Kněz Karel Michal
de l' Epée. Aléth. 1898, 285.

57. Lhoták Jan, rytíř, dle soukr.
pramenů prof. K. Malé/zo, K dějinám
hluchoněmých. Čech 1905, č. 204.

58. F. H., Abbé Karel Michal de
l' Epée. Týd. [. (1912), č. 4.

59. Smolka Hubert, Abbé de l' Epée,
zakladatel prvního ústavu pro hlucho
němé. Vych. lis. XII. (1912), 376.

60. Beran Josef, Slovo o našich
ústavech dobročinných, zejména o ústa
vech pro hluchoněmé. Bes. Učit. IV.
(1872), 409.

61. [anonym], Ustav hluchoněmých
v Praze. Rozhl. po lidum. 1894, 27.

62. [anonym] Návštěva v Pražském
ústavu hluchoněmých. Zlomek z ce
stopisu Albana Stalze. Bl. 111. (1857),
dil I., 169.

63. Kmoch Karel M., Příspěvky
k dějinám pražského soukromého
ústavu pro vzdělání hluchoněmých na
oslavu 1001etého jeho trvání. V Praze
1 886.

64. Vet(ešník) Ant., Z pražského
ústavu pro hluchoněmé. „Neděle,“ příl.
Katol. Listů 1897, č. 1 .



Sociologie

65. Waldmann Fr., Soukromý ústav
pro vzdělání hluchoněmých dítek -na
Smíchově čp. 104.,Kř. Děl. IX. (1911), 67.

66. (Li-anonym],Ustav pro hluchoněméopust né dívky v Horní Krči u Prahy.
Kř. Děl. IX. „(1911), 2.

67. T. F., Utulna hluchoněmých opu
štěných dívek v Horní Krči. Květy lás.
1910, 91.

68. Hlavní zásady pro ústav hlucho
něm'ch V diecesi budějovické. Ord.
list ud. 1871, 67.

69. Zpráva o diecesním ústavu hlu—
choněmých v Budějovicích. Ord. list 1
Bud. 1872, 9. ,

70. První celoroční zpráva o Ustavu
pro hluchoněmé v Budějovicích 1871
1872. [Připojen seznam zakládajících
údů spolku.] Ord. list Bud. 1872, 66.

71. [anonymL Diecesní ústav pro
hluchoněmé v Ceských Budějovicích.
Rozhl. po lidum. 1895, 56.

72. Schiller Fr., Dr., Dílo lásky &
milosrdenství. „Rudolfinum,“ ústav
hluchoněmých v Hradci Králové. Rozhl.
po lidum. 1902, 109.

73. ulcová Emanuela. Ustav pro
hluchoněmé v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum. 1901, 2.

74. ulcová-Emanuela, Během roku.
Obrázek 2 ústavního života dítek hlu
choněmých v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum. 1900, 93.

75. Kolář Josef, Moravský zemský
ústav pro hluchoněmé dítky v Ivanči
cích. Rozhl. po lidum. 1898, 93.

76. Stárek an, Ustav hluchoněm'ch
a slepých v rugesu. Přít. mlád. XI.
(1846), 382; !. XXII. (1847), 42.

77. Carlos Louis, (přel. -u_v), Krá—
lovský ústav pro slepce a hluchoněmé
ve Woluwe-St. Lambert v Belgii. Rozhl.
po lidum. 1906, 29.

78. Kadlčák ]. M., O nápravě po

ruch mluvy čili koktavost a její léčení.
Knilšov. Vych. Listů č. l. V vančicích190

79. [anonym], Péče o slabomyslné
děti. Lidum. I. (1912), 54.

80. M. ., Význam péče o slabomy—
slné. Katol. učitelka 1912 (příl. „Evy“
1912), 27.

81. ]. S., Konference [7. a 8. dubna
1906 ve Vídnil o ochraně slabomysl
ných. Rozhl. po lidum. 1906, 57.

82. Kadlčák ]. M., Druhý rakouský
s'ezd ochrany slabomyslných ve Vídni.

ých. lis. VI. (1906)., 183.
83. [anonym], Ustav pro idioty

v Praze. Rozhl. po lidum. 1893, 42.
Bibliografie

a charita. 913

84. F. J. A., Ustav pro slabomyslné
a blbě v Ecksber u (v Bavořích).
Květy lás. VIII. (191 ), 94.

85. Žák Em., (dle Dr. M. Kemel
rz'nga), O hygieně duše. V ch. 1912, 4.

86. [anonym], Nejme í„z našich
bratří. (0 epilepticích.) . Z. (Pr.) V.
(1902-3), 172.

87. Dušková Anna, Nešťastník, na
nějž se zapomnělo. [Epileptikové.]
Rozhl. po lidum. 1903, l.

88. Ellen F., Valentinum, útulek pro

egčgepšiskyv Praze VIII. Květy lás.
89. [anon m], 0 malomocenství.

Vcč. Nov. I . (1896), č. 22. 
90. [anonym], Malomocenství ve

středověku. Rozhl. po lidum. 1904, 91.
91. [anonym], Kterak katoličtí missi

onáři pečují o malomocné? Maria IV.
(1897), 110.

92. [anongmž P. Damian, apoštolmalomocnýc . espisu E. Neubiirgera.
Čas. učitelek (příl. Rozhledy po lidu
milství). VII. (1891 , 29.

93. Vaněček Fr., amian, molokajský
hrdina. Sl. pr. r. IV., č. 2. V Praze 1893.

94. [anonym], P. Damian, apoštol
malomocných.(ZMissions catholiques).
Kříž II. (1895), 39; Maria II. (1895), 55.

95. R. S., (dle různých pramenů),
Pater Damian, apoštol malomocných.
Květy lás. IX. (1913), 28.

96. Růžička Vojtěch (přel.), Kněze
missionáře P. jana Wehingera Tři léta
mezi malomocnými. Ve prospěch asylu
sv. jana pro malomocné v Birmě.
S 12 fotografickými obrázky. Tištěno
ve Vídni 1896.

97. [anonym], Mezi malomocnými.
(Dle „Sales Nachr.“) Rozhl. po lidum.
1 6

98: [anonym], Malomocenstvi v Kap
sku v jižní Africe. Rozhl. po lidum.
1904, 101.

99. Vrátný K., Kongregace Salesi
ánská a malomocní. Rozhl. po lidum.
1898, 84.

100. ]. Š., Dům pro malomocné v K0
koritě. Rozhl. po lidum. 1896, 3.

101. K. K., Miss Kate Marsdenová
a cesta její k malomocným v Sibiři.
Rozhl. po lidum. 1894, 68.
_ 102. [anonym], Boj proti tuberkulose.

C. Kr. V. (1903) č. 16.
103.[anonymi Potírání tuberkulosy.

Rozhl. po lidum. 1902, 1
104. Spolupůsobení duchovenstva

při potírání tuberkulosy. Ord. list Praž.
58



914 Sociologie

1904 60; Ord. list Bud. 1904, 99; Ord.
list Hrad. 1904, 96.

105. Boj proti tuberkulose. O udr
žování čistoty ve chrámu Páně. Ord.
list Praž. 1905, 11.

106. K boji proti tuberkulose. (Sděl.
zem. škol. rady v Praze ze dne 20. pro
since 1905 č. 20.222.) Ord. list Praž.
1906, 13.

107. Jak zamezovati a potírati ve
školách tuberkulosu. Ord. list Litom.

1306, č. 1 str. 3; Ord. list Bud. 1906,1

108.[anonšmL Boj proti souchotinám.Lidum. [. (1 12), 144.
109.Zemský svaz pomocných spolků

pro nemocné plicními chorobami v krá
lovství českém. [Výzev k duchovenstvu
za spolupůsobení. Připojen výtah ze
stanov spolku.] Ord. list Litom. 1904,
č. 44 str. 363.

110. Vondráček _lan, Kdy budeme
míti svů' Alland (ústav pro soucho
tináře)? 1. XVIII. (1901), 168.

111. Klíma Vlastimil, Dr., Sanato
rium pro skrofulosní Dr. Hamzy v Luží.
Rozhl. po lidum. 1904, 17.

112. Gr(ygarová) Kl(ementina),
Zbožný spolek nezhoj itelně nemocných.
(Překlad) Rozhl. po lidum. 1903, 98.

113.Schmidt Alex., jUC., Dům milo
srdenství ve Vídni [pro nezhojitelně
nemocnél. Rozhl. po lidum. 1894, 131.

114. Burian Jos., Dr., Dům milosr
denství ve Vídni [ve W'áhríngul. Obr.
1891, 259.

115. Vaněček Fr., V paláci králů
bolesti. [Dům milosrdenství ve Wäh
ringu pro nezhojítelně nemocné.] VIs.
1892-93, 663.

116. Škrdle Tomáš, Dům nezhoii—
telných v Linci. Vls. 1885-86, 53.

117. [anonym], Papežský lazaret sv.
Marty v Rímé pro cholerou onemoc
nělé. Obr. I. (1884-85), 357.

118. Podlaha A., Dr., Pražští jesuité
v době moru r. 1713-14. ČKD. 1903,59.

119. Ohlášení rakouské společnosti
červeného kříže. Ord. list Bud. 1880,
54; Ord. list Hrad. 1880 (II. díl), 242;
Ord. list Praž. 1880, 29.

120. [anon m], Reholníci v nemoc
nicích. Več. ov. IV. (1891), č. 34 n.

121. König Alex., Řád a společen
stva Milosrdných bratří.
1909, 146.

122. anonym], Klášter a nemoc
nice Mi osrdn'ch bratři v Praze. [Dle
Ekertových „ osvát. mist Prahy“.] Kř.
Děl. IX. (1911), 134.

Květy lás. 59

a charita.

123. anonym], Klášter a nemocnice
Milosr ných bratří v Praze. Květy lás.
1911, 41.

124. Košnář Jul.,V domě milosrden
ství. [U Milosrdných bratří v Praze.]
Čech 1913, č. 118.

125. Sobel Joannes de Deo, Ději

nZ a slavnostní spis rakouské českéř dové provincie Milosrdných bratří
ke slavnosti ve dnech 28., 29., 30.
srpna konaného vysvěceni nemocnice
mateřského domu ve Valčicích (Felds

bgšg) v Dolních Rakousích. Ve Vídni2.
126.Pospíšil J., Vzpomínka na kon

vent Milosrdných bratří ve Vídni.
„Neděle,“ příl. č. 46. č. Kr. 1904, 182.

127. Tumpach Jos., Dr., Klášter
Milosrdných bratří v Nazaretě. ČKD.
1895, 564.

128 [anonym], Řeholnice v nemocnicích. eč. Nov. lV. (1891), č. 36.
129. [anonym], Milosrdné sestry.

Več. Nov. IV. (1891), č. 37.
130. Havlíková B., Milosrdné sestry.

Maria XVII. (1910) 101.

131.c[anonym], očátk kongregaceMilosr ných sester v Cec ách. Anežka
VII. (1885), 287.

132. P. Anna, 0 působeni řádu Mi
losrdných sester sv. Karla Borom.
v Praze. Anežka VI. (1884), 280.

133. [anonym], Milosrdné sestry a
Turci. (Povolání Milosrdných sester do
veřejné nemocnice v Jerusalemě.) Kříž
II. (1895), 47. _

134. Vlk Fr. Cyr., Sedé sestry
v Praze. Rozhl. po lidum. 1902, 56.

135. Sedlák Jan Nep., Dr., Půl sto
Ieti služby u nemocných (1856-1906).
K 50letému jubileu kongregace Sedých
sester u sv. Bartoloměje na Starém
městě v Praze napsal. V Praze 1906.

136. [anonym], Půl století služby
u nemocných. [Z dějin „Šedých sester“
v Praze.] Květy lás. 1909, 162.„

137. [anonym] Jub'leum Sed'ch
sester [v Praze 1906]. ech 1906, . 8.

138. Rozvoda Karel, Nemocnice a
klášter Alžbětinek v Praze. Rozhl. po
lidum. 1899, 6.

139. [anonym], Klášter a nemocnice
Alžbětinek v Praze. Květy lás. 1910,

'140. Tagliaferro Jan, Klášter Al
žbětinek v Těšíně. Rozhl. po lidum.

_

|... 904, 7.

141. [anonlšmL Ošetřování chudýchnemocných. ozhl. po lidum. 1899,146.



Sociologie a charita.

142. Šauer z Augenburgu jos.,

Ksongegace chudých služek ll_ežíše883Kris 4vkrál. českém. Rozhl. po idum
18143.4V., Křesťanská péče o nemocné
ve Vídni. Rozhl. po hdum. 1897, 98.

144. Kraus Vojtěch Nadání měst
ského chorobince na Karlově v Praze.

Rolzhl. po lldum. 1903, 31.
lLanon m], Dětský chorobineccísaře ranti ka josefa v Sulzbachu

u [.schlu Rozhl. po lidum. 1894, 107.
146. Spolek na podporu nemocných

kněží pro Rakousko-Uhersko a Ně
meckovGorici. Ord. list Praž. 1895,18.

147. Fr.r_l., Několik slov o gorickém
Spolku olpodporučcholrýchkněží.Več. Nov.I.VII (1895),č

148. Borový Kl., Dr.,Cisaře Fran

tiška _losssefa4sanatorium kněžské v Ice.ČKD. 188

149.änonym], Ústavy pro nemocnéa8chud v Mexiku. Rozhl po lidum.
1815Č).1Winter Zik., Dr., V staroče
ském špitále. Vls. VII. (1890-91), 113.

151. Dunda Kašpar, Terciářské sa

_natorxiumsv. Rafaela na Moravě. Seraf.X.(1,910-11) 125.
v152. Krejčí Alois, Sanatorium sv.

Řafaela v Moravči na Moravě. Květy
lás.1911,12.

153. Kurs ošetřovatelek nemocných
vBrně. (Vyzvám' bisk. Ordinariátu
brněnského) Acta curiae Brun. 1910,6.

154. Corre Jan Maria, missionář,
Křesťanský ústav pro nemocné a umí
raiící v Kunamoto (v Japonsku). Čech
1905 2.4O

155. -č-, Několik slov o pařížsk' ocvh

hospitálec5h_),meQHŠÝmÍCÍCh). Več.
VIII. (1895

156 36, osvětštělých ne
mocnic ve+Francizi. ..L XVII. (1907
908), č. 22.
157. [anonym], Zlepšené ošetřování

raněných. Lidum. II. (1913), 55.

X) Péče o vystěhovalce, vězně,
propuštěné kárance a otroky.

Dílo sv. Františka Regis.

1. [anonym], Skody ze stěhování se

za moře. 83Pfil. k „“Právu (Kl.) IV.(1910),č . 33.

2. Lig,a+19 O stěhlování se lidudo Ameriky. Děl. Nov.I .(1891-2), 73.

915

3. [anonym],KKstěhování se do
Ameriky. 1Výstr aha.) Pr. Týden. II.(1883

4. [anonymþ Ještě slovo ku stěhování se d meriky. Pr. Týden II.
(1883),č

5. [an 1:31:11,DčoAmeriky? Pravda(Vid.) III. (1910),č
6.[anonym], V stěhovalství. (jeho

zlé stránky.) Se. list (.1-911-12),
č. 29.

[anonym], Vystěhovalci do Ame

rik [[Statistika) zčRakousko-Uherska.]Cï(1.V.v(1903),ČS. -a, vystěhovalectví 2 Rakousko
Uherska. č. Kr. vu. (1905),č

9. [anonym], Vymřeme? (Pgříčiny
úbytku obyvatelstva v Rakousku: Vy
stěhovalectví a menší počet porodů)
Sel. list X. (1910—11), č. 31.

10. [anonym], Počátk českých vy
stěhovalců v Severni merice. (jak
jsou obtížné.) Sel. listí. (1902-3), č. 12.

11. -a, Vystěhovalectvíš (_[ehorozsaha příčiny.) ..Kr VII. (190 č.31
12. Valeš josef, Ně eré příčinyče

skéllšovystěhovalectví. ..Kr V1.(1904),č

13 -a, Bídač a vystěhovalectví. Č.Kr. Il. (1900),č

14. Ehrenberger Jos., Listyz Ameriky a o Rusi [ roti vystěhovalectvi.]
Hl. katol. spol. tisk. roč. I. č. 6. VPra
ze 1870.

15. Svojsik Alois, Obrázky ze ži
vota vystěhovalců. P1'1't.ditek 1902, 29.
Příl. k čís. 20. „Kříže“ r. IX.

16. Novodvorsky Fr., Průvodce ka
tolíka do Ameriky. Hl. katol. spol. tisk.
roč. XXV. č. 1. V Praze 1894. Viz

v.ýše str. 149, č. 573.
17. Pokyn vystěhovalcům do Ame

riky. [[Výstraha.] Ord. list Hrad. 1903(díl VI), 155
18. -č-, Výstraha vystěhovalcům do

Ameriky. Več. Nov. IX. (1896), č. 23 n
19. Výstraha před stěhováním do

Ameriky. Ord. list Hrad. 1909, 37.
20. [anonym], Výstraha nám před

stěhováním do Ameriky. .Kr. XIII.
(1911), č. 14.

21.[ano11ym], Výstraha českého
kněze, dp. Sinkmajera, před stěhová
ním do Ameriky. MariaX.(1903), 191.

22. [anonym] Vystěhovalectví do
Ameriky. (Píše eský kněz. Výstraha ')
Sv.Vojt.1912,131.

23. Voňavkaj., Kněz a naše vystě
hovalectví. Věst. KD. 1911, 275.

'I



916

24. [anonym], Obrázk z cesty na
Západ. Kreslí český vyst hovalec, ka
tolický kněz. I. Slovanské služby Boží
v německých přístavech. Več. Nov.
IX. (1896), č. 37; ll. Spolky sv. Ra
faela. T. č. 40; Ill. Mořská nemoc. T.
č. 41.

25. [anonym], Katolick kolonisačni
společnost v Americe. . Kr. XIV
(1912) č. 17. ,

26. Rakouský spolek sv. Rafaela na
ochranu vystěhovalců varuje před vy
stěhováním se do Brasilie. Ord. list
Litom. 1911, č. 11. str. 121.

27. Spolek sv. Rafaela (proti v stě
hovalectví do Ameriky). Ord. list raž.
1893, 49.

28. [anonym], Amerika proti vystě
hovalcům. C. Kr. VI. (1904), č. 30.

29. ]. S., Přistání cizinc a přistě
hovalce v New-Yorku. ech 1906,

. 161.
30. [anonym], Zostření zákonoů na

přistěhovalce do Spojených Státu se
veroamerických. N. L. 1911—12,č. 33.

31. [anonym], Americké přistěhova—
lecké zákony. C. Kr. XII. (1910), č.
20

32. Církevní péče o vystěhovalce do
Ameriky. [Spolek na ochranu něme
ckých vystěhovalců v Hamburku.] Ord.
list Praž. 1873, 86.

33. Tumpach Jos., „Dr., Duchovní
péče o vystěhovalce. CKD. 1912, 731.

34. [anonym], Spolek sv. Rafaela
k podporování katolických vystěho
valců. Več. Nov. IV. (1891), č. 129.

35. Spolek sv. Rafaela k ochraně ka
tolických vystěhovalců. Ord. list Litom.
1906, č.3, str. 29; tamt. 1906, č. 5,
str. 45; Ord. list Bud. 1906, 14; Ord.
list Hrad. 1906, 8; Acta curiae Brun.
906, 23; tam. str. 90.
36. Hálek Vl., Spolek sv. Rafaela.

Sv. Vojtěch (kalend.) 1909, 87.
37. Prachař Jos., O spolku sv. Ra

faela pro ochranu katolických vystě
hovalců. Zpr. 0 II. Všeob. sjezdu katol.,
Praha 1898, 300.

38. [anonym], Pius X. a spolek sv.
Rafaela pro vystěhovalce. N. L. XIV.
(1904-5), č. 6.

39. anonym], O spolku sv. Rafaela
na oc ranu katolických vystěhovalců.
(Odpověď na konfer. otázku diec.
brněn. r. 1893.) Kurr. Brn. 1895, 73.

40. Borový Kl., Dr., Spolek sv. Ra
faela ku prospěchu vystěhovalců. ČKD.
1882, 499.

Sociologie a charita.

41. Péče spolku sv. Rafaela o vystě—
hovalce. (Z řeči dp.'Frant. Prachař:
v Bremách.) Ord. list Praž. 1900, 50.

42. Ustavení se Rakouského spolku
sv. Rafaela k ochraně katolických vy
stěhovalců. [Připojeny stanovy.] Ord.
list Hrad. 1890 (díl IV.), 338; Ord. list
Praž. 1890, 125.

43. Rakouský spolek sv. Rafaela
k ochraně katolických vystěhovalců.

gDoporučení spolku toho.) Ord. listud. 1891, 49.
44. Rakouský spolek sv. Rafaela

k ochraně katolických vystěhovalců.
(Doporučení.) Ord. list Praž. 1892, 83.

45. Stanovř; rakouského spolku sv.Rafaela k oc raně katolických vystě
hovalců. Obr. 1890, 262.

46. [anonym], Ustavující schůze od
bočky pro Cechy spolku sv. Rafaela.
N. L. XXI. (1911-12), č. 25.

47. [anonym], Valná hromada od
bočky spolku sv. Rafaela pro ech
v Praze [28. dubna 1913]. N. L. XXII,
(1912-13), č. 34.

48. [anonym , P. Fr. Prachař a kaple

sv.4gafaela v rémách. N. L. 1910-11,
49. [anonym], Mezinárodní sjezd

pro vystěhovalectví ve Vídni (11. září
1912). N. L. 1912-13, č. 3.

50. [anonym], Reč pana P. Pavla
Cahenslye, presidenta něm. spolku sv.
Rafaela, na generálním shromážděni
rakouského spolku sv. Rafaela ve Vídni
18. října 1903. V Praze 1904.

51. [anonym], Reč hraběte Jana
z Oppersdorfu, dědičného člena pruské
sněmovny panské &člena výboru něm.
spolku sv. Rafaela, kterou promluvil
've valné hromadě rakouského spolku
sv. Rafaela ve Vídni 18. října 1903.
V Praze 1904.

52. Zákon daný dne 21. ledna 1897,
jímž vydávají se trestní ustanovení
o provozování obchodů vystěhovale
ckých. Ord. list Praž. 1897, 40.

53. [anonym], Skody ze stěhování
za moře. C. Kr. XII. (1910), č. 32.

54. [anonym], Do Vídně! (V'strahy
před stěhováním do Vídně.)— ravdá
(Vid.) IV. (1911), č. 43.*)

55. -a, Osídlování Bosny. Sel. list
IX. (1910—11), č. 7.

56. Řezáč Fr, Josef, Vězeňství
v posavadnich zpusobech svých. S ná—

*) Srv. .str. 149, č. 574.



Sociologie a charita.

vrhem o zdárnějším trestání a polep
šování zločinců. V Praze 1852.*)

57. Wiesner Aně, O káznicích čilitrestních domech KD
Wiesner An, O káznicxch čili

trestních domech. KD. 1844
59. Kousal Jos., O trestnictvi. Vls.

V. (18 8-89), 935
60. ečetka Václav Jos., O depor

taci a příčinách zločinů. Obr. 1890

[Šanony-m ], _Příčíny žalařování
galádeže ve rancii. Vést KD. 1911-12,

62. Čečetka v., Třestníciavězňové

god vlivem církve. Vych.V . (1890),49 VI. (1891), 81
63. Čč [ČečetkaV. Josefl, Trestnice

pod dozorem a vedením řeholnic.
Obr. 1891, 8991

64. Lipňanský Pravdislav, O pěsto

vání náboženství v trestniczis. Neděl.příl. XX. Věkul. (1912),č
65. Hoch, Dr., vězeňskýfarář ve

Strassburku, Žalářní škola. Rozhl. po
lidum. 1899, 81.

66. Kousal Jos., O ústavech polep
šovacích a kárných v Německu, Belgii
a ve Švýcařích. V Praze 1889. Urbán

kovyKbibl. paedagog. sv. 140.Kousal Jos., O řemeslné práci
v trestnicích. Plzeň 1886.

68. Dreyfus Ferd., Pomocné pra
covny. Rozhl. po lidum. 1901, 84.

69. oLepař Bohuš P., Bída propu
štěncův [z vězení]. Rozhl. po lidum.
1896, 51.

70. Gabriel Josef, Co se děje u nás
k nábožensko--mravnímu povznesení
zločinců? Alm. boh. hrad. 1898, str. 51.

71. Borový Kl., Dr., Spolek pro

2113 propuštěných kárancu v Praze.
72. Kousal Josef, Péče o vystouplé

vězně. Rozhl. po lidum. 1893, 19.
73.0 spolku k podpoře propuštěných

napravitelných trestanců pro obvod
krajského soudu budějovického se
sídlem v Budějovicích. Ord. list Bud.
1894, 33.

74 Nizozemská Mettray [pro propu
štěné trestancel. Referát z cest Bohuše
P. Lepaře.Rozhl.polidum.1895, 19.

75. Holý Jan N. Jos., Otroctví. Obr.
1899, 238.

76. Drbohlav Vinc.,
Obr. 1890, 58.

O otroctví.

*) Srv. str. 150, č. 624.

917

77. Javorník Miloslav, Otroci v po
hanské Společnosti římské. N. D. VII.
(1898), 398

78. Šimánek an], Pohanští otroci acírkev prvotní. .Nov. lX. (1899
0), 22.

79. Hakl B.,, Křesťanstvía c_o.troctvi
Na základě rozličných pramenů, hlavně
]. Ad. Móhlerových církevních dějin.
ČKD. 1885, 413.

80. Jakubec Jos., PříSpěvek k po
znání otroctví v Africe. Z missionářské
zprávy P. Carrieta z francouzského
Konga. „,Neděle “ příl. ke Katol. List.
1897 38.

81. Halka Alexander, (Marie Terezie
hraběnka Ledo'clzawrka),jak byli černí
otroci zachráněni a vysvobození. Vy
pravování z černého dílu světa. Dítko
Marian. 11.(1909),78. [Příl.„ Seraf. přít.
dít. roč. 11.1

82. anonym, Prodej otroků vAme
rice. 1.X1.(11),135.

83. [anonym], Ukrutnosti proti Indi
ánům v Peru a katoličtí missionáří.
C. Kr. XIV. (1912), č

84. [anonym, Protiotrokářské hnutí.Pr. Več. Nov. [.88(1 ), č. 7.
85. Drbohlav Vinc., Z hnutí proti

otrokářského. Obr. 1891, 125.
86. [anonym, L-[-28, Zrušení otroctví

zásluhou církve. eděle,“ příl. ke
Katol. List. I. (1897),č 142.

87. Samsour Jos., Dr., Otroctví a
zásluhy katol. církve o jeho zrušení.
Cas. úv. r. IX. č 1. a 2. V Hradci
Král. 1905.

88. Lucký Oldřich B, Zašlé a lesklé
okovy. N. Věk 11. (1908-9), č. 27.

89. Šeřík-Vitínský J., Cirkkev a
otroctvi. Soc. kal. IV. (1909), 42.

90. [anonym], Kardinäl Lavigerie

roti africkémuč otrokářstvu. Pr. Več.1),(1888 č66.

91. Vlk Fr. Cyrš, OtrokářstvíaLavígerie. Bl. 1889 6
92. [anonym, Velké dilo kardinála

Lavigerie. Pr. eč. Nov. 111.(1890), č. 54.
93. nonym],Encyk11kaJ Sv. PiaX.

(ze . června 1912) o domorodcich
jižní Ameriky. (O jich ochraně.) Korr.
KD. 1912 69.

94. Uhlíř Jos., Kardinál Lavi erie a
otroctví africké. Vls. V. (1888-8 ), 141.

95. Hrubik Fr., První rakouský
protiotrokářský kongres (20.-22. listo
padu 1900). Rozhl. po lidum. 1901, 25.

96. [anonym], Protiotrokářský sjezd

ve Vídni [21-233*2.slistop.1900].Katol.Listy 1900, č.3



918

97. Resoluce I. rakouského proti
otrokářského kongresu ve Vídni 1900.
Ord. list Praž. 1901, 7.

98. ]enerálni stanovy sodality sv.

Sociologie a charita.

6. Vaněček Flf., Kořalka. Sl. pr. r. 1.,č. 15. V Praze191.
Dostál Alois, Mor kořaleční

(1887).
Petra Klaverského pro africké missie 49.
a dílo osvobození otrokův. Ord. list
Praž. 1897, 94.

99. Zvláštní vysady aplnomoci pro
kněze, kteří se zúčastňuí prací Dru

žiny slv. Petra Klavera. rd. list Praž.
100.1Dílosv. Dětství. (Poučení oněm)

Acta curiae Brun. 1909,
101. Mariánský Spolek pro Afriku

(ku podporování missií a osvobozování
otroků). Ord. list Praž. 1901, 14.

102. [anonym], Otrokářství v Če
chách. (Harfenisté a harfenistky v Ne
chanicich.) Maria XV.(1908, 102.

103. Hoffmann Ant., Pry s konku- 1899
binátem! (O díle sv. Františka Regis.)
Sl. pr. roč. VI., Praze 1896.

104. anonym], Dilo sv. Františka
Regis. atol. Listy 111. (1899), č. 115.

105. Dvorský Václav, Konference
sv. Františka Regis. Rozhl. po lidum.
1905, 6.

106. Dilo sv. Františka Regis vBrně.
Acta curiae Brun.1906,169

107. Hoffmann Antonín, Dílo sv.
Františka Regis. Řeč roslovená při
valném shromáždění„ polku sv. Vin
cence de Paula“. Květy ás. 1910,181.

108. Schmidt Ferd., asový Spolek
[„Pann Marie, Matky dobré rady“
k uzav ráni křesťan. sňatků]. RD. 1910
1911 (XVIII.), 72.

Y) Alkoholismus a boj proti
němu. *)

Krbec Jan, Kořalečni mor, aneb
kratochvilná poučeni, proč a íak se
člověk pití kořalky varovati má. Druhé
opravené a rozmnožené v d. spisku
vyšlého od názvem: Pou em o pití
kořalky. Praze 1840.

2. Rádlo, Rozmlouváni o kořalce.
Dle Bó'ttc/zera. V Praze 1843(9)

3. [anonym], O II,moru jenž kořalkaslove. Pr. Týdenll .(1883),č 1.3

4. Kotrbelec Fr., Náš lida kořalka.Pr. Týden. II. (1883),č 44.

5. žanonym],31,Alkoholísmus.Pr. Ty'den.lll.1884),č

*) Srv. str. 172, č. 677 nn.; str. 477, lit. p.,
č. 12 nn.

7.
u dělnického lidu. Bl. XXXVII

8. Vaněček Fr.,5"äed". (O kořalce.)Sl. pr. r. V., č.1 Praze1895.
9. Vaněček Fr5, „Zde se 'prodává

cholera" (O kořalce.) Sl. pr. r. VI.,
..2 V Praze 1896.

č1.0 Vaněček Fr., Matka chudoby.
(O kořalce.) Sl. pr. roč. VII., č. 4.
V Praze 1897.

11. Vaněček Fr., Kořalka matka

Ílšgdoby. Sl. pr. roč. VII., č. 13. V Praze7
12: Volařík Konstantin, Kořaleční

mor. Pro v 'strahu všem, kteří kořalku
rádi maii.]. pr. roč. IX.,č. 11.VPraze

13: -a, Mor, proti kterému nikdo

nesbogjuječ[piltí lihovin]. Katol. Listy III(189
14. -a, Mor, proti kterému nikdo

nebojuíe. SiO lihovinach.) Č. Kr. I.
.-a, R zné jedy národů. (O alko

holissmug ..Kr III. 1,901) č. 29.16 Vr aŘudolf, Al oholísmus.ČKD.
1901, 140.

17. Bečvan Jaln, O lihovinách. Lid.list V. (1900-190 29

18. Perútka Flrant V. (dle Albána
fšglze), Sklenička kořalky. VPraze

IX1.9 Hiller J., Nepřítel-alkohol. KřížIX7(1902), 119, 144, 151,168, 175;
t. X. (1903,) 07.

20. Tagliaferro Jan, Zhouba lidu.
(AlkohoN)Zvláštní otisk ze „SlezskýchListů“ a Borové, 190

21. -a, Mor alkoholismu. Č. Kr. IV.
(1902),.22.

22. [anonym], Stohlavy drak. l(Oalkoholismu.) Pfyit. lidu 11. (1902), 139.

+baptČ O alkoholismu. N,. L.XII. (1902-3),č
24. Berková Fr., Zhouba národů.

(Alkoholismus.) Václ. XXV. (1904), I.i");25. Bečvan jan, Alkoholismus. N .
IX. (1904,) 129.

26. Bečvan Jan, 0 lihovinách.
V Praze 1904.

27.[anonym], Vražedné břímě lidu

(O3alkoholismu.) Sel. Hl. VIII. (1905),č.
28. Oliva Václav, O králi alkoholu.

V Praze 1906.
29. Menšikov M., Alkohol. Čech

1906, č. 115 (Alkoholové zdivočení)



Sociologie

č. 116 (Hůře moru'); !. č. 121 (Podklad
vzpoury).

30. [anonym], Pravdu si mluvme.
(O alkoholismu.) Kř. Děl. IV. (1906),
5 .

7931.V. H., Alkoholismus. ŠkBSP. 1906,
32. Kreslová G. (z Polné), O lihu.

Sel. Str. Ill. (1906-7), 36.
33. Hradecký (dle lidových rozprav

podáno), Alkoholismus a jeho půso
bení. Práce (Hr.) IV. (1907), č. 6.

34. anonym], Alkoholismus. Křest.
or ams. I. (1907), 88.

. Fabian osef, Sklenice a její
tyranství. Dle s írky „Das letzte Glas“
(„Poslední skleníce“) od F. X. Wetzela
přeložil J. _F. Seraf. přít. dít. I. (1908),
č. 8—9 str. 10.

36. Balek josef, rol. s n ve Vraco
vicích, O alkoholismu. aše mlád. I.
(1909), 97.

37. Voňavka M. J., C. SS. S., Alko
hol nepřítel. Dle ruzných pramenů.
Cas. úv. roč. XIII. č. 5—6, str. 11 nn.
Hradec Králové 1909.

38. Voňavka J., Alkoholismus. N.
Věk Ill. (1909-10) č. 35.

39. Konařík É., Křížový věstník.
(O alkoholismu.) Katol. záb. a pouč.
listy IX. (1910) 43, 93, 172 nn.

40. [anonym , Proti alkoholul Pravda
(Vid.) III. (191 ), č. 12.

41.Konařík Bedřich, Drobné zprávy
o alkoholismu. Katol. záb. a pouč. listy
IX. (1910), 9.

42. [anonym], Kletba našeho lidu.
[]OpilstviJ ,,Venkovana". Kř. Děl.III. (1910), 83; tamt. str. 101.

43. Ferstl Ant., (přel. Aug. Lužný),
Otázka alkoholová v přítomnosti. Šest
promluv. V Olomouci 1911. _

44. [anonym], Tekutý chléb. [Casová
črta od Jiřího Asmussena v Hamburku.
O pivě.] Rod. vychov. XII. (1911), 82.

45. [anonym], Proti alkoholu. Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 36.

46. Fähnrich Jan, Tyran-alkohol!
Důtklivé slovo kl českému lidu. Místní
příl. k čís. 13. nn. „Stítu“ V. (1911 .

47. Reyl Fr., Dr., Alkohol ne rítel
lidstva. Křest. org. 1911 (Hr. Král. 't45'

48. Javornický, Nepřítel lids va.
(0 alkoholu.) Nase ml. III. (1911), č. 3.

49. K., Nepřítel chudobných. (O al
koholu.) Sel. Hl. XIV. (1911), č. 52.

50. Slyllvan Václav, Alkohol — nepřítel. lád. lV. (1911-12), č. 12.
- 51. Sion Beneš, Zabiják-alkohol.

Kř. Děl. X. (1911-12), 135.

a charita. 919

52. Ilja, Alkohol-zabiják. Katol. učitel
V. (1913), 132.

53. Konařík Bedřich, Čtyři lidové
přednášk proti alkoholismu. Druhé

vydání. Praze [b. r.]. Srv. str. 478Ol

54. Ranonym], Opilství zakuklené.Maria III. (1901), 68.
55. [anonym], Alkoholismus zaku

klený. Pití piva na výletech a zába
vách.] atol. Listy 1901, č. 104.

56. -a, Alkoholismus v Německu.
Č. Kr. vu. (1905), č. 35.

57. [anon m], Řádění alkoholismu
v Anglii. Li um. I. (1912), 148.

58. Konařík Bed., Co soudí myslitelé
o pi'áctví. „Křížové knihovny“ č.8.
Vel. unčice pod Radh. 1911.

59. [anonym], Lev Tolstoj, slavný
ruský spisovatel. () líhových nápojích.
(Vyňato z „Rozhledů po lidumilství“
řízených ]UC. Cyr. Vlkem.) Kříž VI.
(1899), 151. .

60. Marie H., Zena o alkoholismu.
Eva VI. (1909), 29.

61. [anonym], O příčinách alkoholismu. C. Kr. II. 190 ), . 26.
62. Koželuha Fr. v Pitíně- Opílstvi

a jeho příčina. Sel. Hl. VI. (f903), č. 4.
63. Fabian Jos., Sklenice a blaho

b t. Dle spisu „Das letzte Glas“ od
. X. Wetzela volně přeložil ]. F.

Seraf. přít. dít. II. (1909), 60.
64. Fähnrich J., Alkohol a blahobyt.

Práce (Hr.) VIII. (1911), č. 17.
65. Statecky' Jozka, Co nás rolníky

gia; (Píjáctví.) Sel. list IV. (1905-6),4
'66.'[anonym], 540 domů a 6 hospod!

(Kdo vyrábí proletariát?) . Kr. XI.
1909), c. 28.

67. Kadlčák J. M., Proč hyneme.
(O příčinách úpadku národohospodář
ského: Kouření. Lihoviny.) Sel. Str. lI.
(1905-6), 129.

68. Doležal Fr., Karban a opilství.
(Výstraha rolníkům před ním.) Sel. list
I. (1902-3), č. 10. ,

69. Kachnik Jos., Dr., Utratnost &
pijanství. Naše mlád. I. (1909), 13.

70. Krounský Josef, Knašemu boji.
Z knihy zapomenutého již spisovatele.
(O pijáctví.) Sel. list III. (1904-5), č. 7.

71. Vb., Kdy se v naších obcích pije
kořala? Sel. Hl. IX. (1906), č. 8

72. [anonym, K čemu jest dobrá
kořalka. Stít ] . (1910), č. 22.

73. [anonym], Dělnictvo a pijáctví.
Ochr. lidu I. (1911), č. 7.



920 Sociologie

74. [anonym], Následky alkoholu a
dělnictvo. (Výstraha před alkoholem.)
Katol. záb. a pouč. listy II. (1903), 10.

75. [anonym , Alkohol a dělnická
otázka. Práce ( r.) IX. (1912), č. 1.

76. Konařik B., 0 podmínkách lid
ského zdravi. (Dle Dr. Lahmana a j.)
Eva V. (1908), 117.

77. Fabian Jos., (dle spisku „Das
letzte Glas“ od Fr. X. Wetzela volně
přeložil), Sklenice a zdravi. [Proti
alkoholismu.] Seraf. přítel dítek V.
(1911-12), 5.

78. Gössl F., Lihové nápoje a
škodlivé následky. Sl. pr. roč.
č. 11. V Praze 1899.

79. Orlický Fr., rolník, O zhoubném

gůsžobení kořalky. Sel. list 1. (1902-3),1

jich

80. [anonym], Zhoubnost lihovin na
lidské zdraví. 1. Ledviny (Prof. Dr.
Wez'c/zrelýaum), Ochr.-lidu II. (1912),
č. 3. II. ZaIudek, t. č. 4. III. Játra, !. č. 5.

81. Jelinek F., Otrava alkoholem.
Naše ml. III. (1911), č. 13 str. 4. Srv.
též t. č. 15 str. 6.

82. [anonym], Prvni následky opi
losti. Všeob. Rádce I. (1910-11), 13.

83. Brázda ]. J., Alkoholismus jako
příčina nemocí. junáckým přátelům dle
Dr. Fröhlicha podává . . . Sel. Oml.
VII. (1908-9). 25; !. str. 42.

84." Vrba Rudolf, Kořalka zkázou
ruského lidu. Sel. list III. (1904-5), č. 48.

85. G[alasejk Otto, Duševní choroby
a alkohol. (Dle přednášek MUDra.
Fučíka) Rozhl. po lidum. 1903, 55.

86. [anonym], Je alkohol zdrojem
síly tělesné? Lidum. ]. (1912), 86.

87. [anonym], Lihové nápoje a délka
lidského života. Lidum. II. (1913), 44.

88. [anonym], Neotravu'me dětí!
(Proti alkoholismu.) č. z. ( r.) 1901-2
(IV.), 141.*)

89. Voňavka Modest, CSsS., Smí-li
mládež požívatl lihových nápojů? Kř.
Sk. Vl. (1907), 216. '

90. Ferstl-Lužný, Dítě a
Ochr. lidu 11. (1912), č. 11 n

91. [anonym, ze spisu Ed. Weirze
„Jugend und Lebensfreude ohne Alko
hol“], Učinky alkoholu v mládí. Ochr.
lidu I. (1911), č. 9. —

92. [anonym], Alkohol a jeho vlivna du evní vývin mládeže. (Píše dr.
lékařství.) Práce (Hr.) III. (1906), č. 4.

93. [anonym, Alkohol a cholera.
Ochr. lidu I. (1 11), č. 9.

lihoviny.

*) Viz výše str. 850 č. 232.

a charita.

94. [anonyml], Alkohol strůjcem neštěstí. Lidum. . (1912), 107.
95. [anonym], Oběti alkoholismu.

Lidum. I. (1912), 124.
96. Axman F., Zápisky starého kan

tora (o následcích pijáctví). Ochr. lidu
II. (1912), č. 7.

97. Vaněček Fr., Pokrok. (O alkoho
lismu, sebevraždách, zločinnosti mlá

dggžía) SI. pr. roč. I., č. 13. V Praze
98. [anonym], Námitky opilců (a od

pmlniždi na ně). Ochr. lidu l. (1911),

þ—l

01

99. Tagliaferro Jan, Proč piješ?
Dle polského spisu faráře Kapice
vzdělal. V Praze 1904.

100. Paulus V., Proč lidé pijí ko
řalku. Sel. list 11. (1903-4), č. 16.

101. -a, Mylné názory v lidu 0 do
mnělé užitečnosti alkoholu. Katol. Listy
1900, č. 211.

102. [anonym], Mylné názory v lidu
o domnělé užitečnosti alkoholu. Kříž
VII. (1900), 125.

103. [anonym], Stát špatný počtář.
[O alkoholismul Kř. Děl. IX. (1911), 130.

104. Wetzel F. X., přel. 703. Fabian,
Sklenice a rodina. (Proti alkoholismu.)
Seraf. přít. dít. III. (1909-10), 57.

105. Fähnrich J., Alkohol a rodina.
Práce (Hr.) VIII. (1911), č. 18.

106. Vaněček Fr., Rodina opilcova.
(Popul. pojed. o nasledcich pijanstvi.)
Sl. pr. roč. VI., č. 8. V Praze 1896.

107. Axman Fr., Ze vzpomínek nad
učitele Axmana (o alkoholících). Ochr.
lidu II. (1912), č. 6.

108. Fabian Jos., Sklenice a čest.
Dle spisu „Das letzte Glas“ od F. X.
Wetzela volně přeložil ]. F. Seraf.
přít. dít. II. (1909), 69.

109. Fähnrich ]. Alkohol a dnešní
svět. Práce (Hr.) V111.(1911), č. 16.

110. Javornický a Konařik, Může
alkoholik ,pln—itidesatero Božích při—
kázání? Uvaha. Katol. záb. a pouč.
listy IX. (1910), 172; !. X. (1911), 8.

111. . H. T. [?, Haz'r-Týneckýj,
Střezte se lihovin !Kř.Děl. VIII.(1910), 4.

112. Votýpka Josef, Výstraha od
pití páleného, kterouž dal v devíti
poučeních o svatém postním čase
r. 1840 milé osadě Popovické. V Praze

1

113. Votýpka J., Sluší-li váhati a
nepouštěti se v boj proti obludě věku
tohoto [kořalce]. CKD. 1843, 28.

114. Koněrsa Josef, učitel v Slav
kovicích u Nového Města na Moravě,

.. 00 .h



Sociologie a charita.

Pššč s kořalkou. Na Kr. Vinohradech

115. [anonym],8Boj čproti kořalce.Pr. Týden. IV. (18 15.
116. [anonym], Proti „jedovým

chýším“. [Proti kořalečnímu moru.]
Več. Nov. IV. (1891,

117. [anonym], 9roti nepříteli

lidu. [Proti a215koh01ism1iïLid. list IV.(1899-1900),25
118. G[alaselk Otto, Obrana proti

alkoholismu. Rozhl. po lidum. 1903, 6.
119. [anonym], Boj proti alkoholu.

Čech 1905, č. 14.6
120.Tagliaferro Jan, Vzhůru proti

alkoholu! Všem lidem dobré vůle po
dává. V Třebíči 1907.

..121 Bulíř K. MUDr., BO]prot1 ne

střídmému 4požívání lihovin. Kř. Děl.
V112(1908) B2 anonym , o' roti alkoholu.Kor.III).] ] 1p

123. Javlornlcký, Odstraňme největ
šího škůdce lidstva alkohol! Katol.
záb. a pouč. lis IX. (1910), 173.

124. [anon ym, BO]proti líhovínám.
Sel. list X. (1911- 38.

125. [anonym],1lLidum. [. (1912),1
126.-a, Ijnutí proti alkoholismu. (]eho

nutnost.) Č. Kr. VII. (1905),č
127.Berková Františka, Hnutíproti

alkoholické. Václ. XXV. (1904,) 20.
128. Stejskal Fr., Antialkoholické

hnutí. CKD. 1905,
129.Paulik Raimund, rolník v]iříko

vicích na Moravě, Co máme rolníci
činiti? (O boji proti alkoholismu.) Sel.
list I. (1902-3),č

130. Spála Emil, rolník, Rolníci,
dejme vyhost kořalce! Sel. Hl. Il
(1899), č.

131.[an0191ym],Rozhledyv boji proti
alkoholu. Lidum. I. (1912), 10.

132.[anonymd],Rozh1ed v boji protialkoholismu. Li um. 11. (1913), 57.
133. [anonym], Boj proti moru kořa—

lečnímu [o starších čes. spisech proti
alkoholismu]. Hl. XVIII. (1901), 491.

134.[anonym]Jeden lék proti„ kořa
lečnímu moru“! (Zavírat kořalny od
4 hod. v sobotu do 8 hod. ráno v pon

gäiäso svátcích.) Več. Nov. VII. (1894),

2ryč s alkoholem.

135. [anonym], Jak za starodávna

blojovali6proti alkoholismu. Lidum. I.)12,4 6
136. Konařík B., Boj proti alkoho

lismu a jeho léčení v zemích prote
stantských. Eva VII. (1910), 193.

. stava protipijácká.

921

137. Racek Jan, Umění, kořalku bez
násilí potlačiti, aneb: nejlepší pro
středkové k zamezení kořalečníhomoru,
k uzdravení nakažených, způsobení
láce mezi lidem a upevnění mravností,

s výstrahou před krmením výpalkšaudáním homeopatického léčení le

myšlenkyjistého ostrovtipného biskupa.V Praze 847.
138. Bečvan Jan, Jak bojovati proti

alkoholismu. Hl. XIX. (1902,) 373.
139. Schwienhorst, Dr, jak zacho

váme náš lid před nebezpečím alko
holismu? Vést. KD. XII. (1911-12), 339.

140. Žejdlík Jos., Úvaha o prostřed
cích na odstranění pijáctví. Sel. list II.
(1903-4), č. 24.

141. Konařík Bedř. Moderní pro
středky boje proti alkoholismu. NZ.
1905,2283

142. Konařík Bedř., Reforma spole
čenských poměrů — reforma pijáctví.
N. Věki. (1907—8),č. 3.

143.Konařík Bedř. (redigoval), Proti
alkoholní manifestace Prostějově
9. ledna 1910. Zvl. otiskV„Evy“. Pro
stějov“Emi-]ukovskýj .W., Pravidla ži
veža. (O návštěvě hospod.) Sel. list

IV. 11905-6), č.[anonym], Desatero článků
proti líhovínám. Přit. lidu II. (1902),60

146. Konařík Bedřich, Rodičům do

památníku. (Návrh letáku2 proti alkoholismu) Eva IV. (1907)
147. Konařik Bedřich, 2Rodičům do

památníku [o alkoholismu. V Prostě

jgkěc[b. r.]. Antialkohol. rožur a Iet . .
148.Kzonařík Bedřich, Kočovná vý

Stručný přehled
alkoholické otázky. Vel. Kunčice p. R.
b. r. .

149. Konařík Bedřich, Kočovná vý

stava prlotipijácká.9Slovem provází. ..Lidum.(1912 ),5
150. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví (jde-li o alko—
holiky). Lidum. l. (1912) 26.

151. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví [s opilci]. XX.Věk 1.(l912),č
152. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví [s opilci]. Leták
[bez udání místa a roku].

153. [anonym], Pryč s pijanskými
obyčeji při církevních slavnostech a
výkonech. Ochr. lidu II. (1912), č. 2.

154. [anonym], Kapitolka o postu
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 35.



922

155.bjanon m], Půst. (Uvaha sociální.) aše ml. 1. (1912), 65.
156. Sylvan Václav, Půst — dobro

diním lidstva. (0 střídmosti) Mládež
IV. (1912), č. 8. 

157. Soldát Al., Dr., Zijte prostě!
[O abstinentismu.] Rozhl. !. (1908), 19.

158. Galla Jan Nep., Slovo o zdrže
livosti. ČKD. 1846, 113.

159. G[alaselk Otto, Jest oprávněn
požadavek ú lné zdrželivosti opojných
nápojů? Roz l. po lidum. 1903, 28.

160. Mlčoch Aug., Co bychom měli

pití? Dšg G. Bunge podává. Eva 1.(1904 , .
161. Bečvan an, Abstinence a kře

sťanství. Hl. X Ill. (1901), 342.
162. Res] Jos., Abstinentismus. Ně

kolik volných slov o jeho významu.
Stud. Hl. [. 120.

163. Havelka Jan, Abstinentismus.
Dorost ll. (1911), č. 8

164. Sylvan Václav, Něco o absti
nenci. Mládež V. (1912—13).č. 4.

165.Jedlička František, Dej ti Pán
Bůh dobré zdraví a dlouhý život.
[O střídmosti, čistotě, kouření, tanci.]
Z Fr. X. Wetzlovy a vlastní zkušenosti

pgggvá. Sl. pr. roč. X., č. 3. V Praze1

166. Růžovský Květoslav, Láska
k vodě v praksi. (Proti pití lihovin)
Mládež IV. (1912), č. 8.

167.Perútka Fr., Katechismus stříd
mosti a zdrželivosti. Nákl. „Děd. sv.
Cyrilla a Method“ [Otisk z podílu
č. 49]. V Brně 1902.

168. Trümmel V., Snahy o rozšiřo
vání střídmosti. Listy střidmosti (příl.
k Rozhl. po lidum.) 1911, 1.

169. L+4, Apoštolát střídmosti. N.
L. XIII. (1903-4), č. 37.

170. H. V., Apoštolát střídmosti. N.
L. XIV. (1904-5), č. 26.

171. Vlasá ová Julie, Vychování

lg sšřídmosti. . Z. (Bud.) IV. (1911—12),
172. [anonym], Lev XIII. a jeho sta

novisko k otázce protialkoholické.
Lidum. [. (1912), 145.

173. Konařik Bedř., Katoličti apo
štolové střídmosti. (Mathew. Manning.
Egger) Lidumil ]. (1912), 103.

174. [anonym], Theobald Mathew,
katolický apoštol střidmosti. Besídka
záb. a pouč. [příL Pr. Týden.] I. (1887),3.

175. [anonym], Katoličtí apoštolové

abstinence. (l. Teobald Mathew.,ll. Dr. Aug. Egger, biskup ve Sv. Havlu. _

Sociologie a charita.

lll. Kardinál Manning) Ochr. lidu 11.
(1912), č. 10.

176. [anonym], Biskup (Latt v Cha
lonsu) proti alkoholismu. H. XVIII.
(1901), 800.

177. Keller Fr., Dr., Biskup Augu
stin Egger, [vůdce katol. hnutí pro
abstinenci]. Rozhl. o lidum. 1906,76.

178. Katolický křížový spolek proti

alkloholický. Acta curiae Brun. 1911,
179. [anon m], Katolický křížový

svaz na potir ni alkoholismu v Rakou
sku. Acta curiae Brun. 1912, 66.

180. Konařlk Bedř., Kněz v boji

groti alkoholismu. Věst. Jedn. duch.rn. 1909-10, 119.
18l. Vaněček Fr., Temperanční hnutí

v kněžstvu. [Rotřeba jeho u lidu.] RD.
1905, 535.

182. Hakl B.. Které prostředky má
duchovní pastýř po ruce, jimiž by proti
pití kořalky a jiných lihových nápojů
v osadě se vzmáhajícímu působil? a
neb lo-li by na čase, jednotu nejsvě
tějš ho jména Ježíš, pastýřským listem
blahé paměti nejdůst. p. bisku a Karla
ze dne 30. listop. 1851 schva ovanou,
v některých farnostech opět do života
uvésti neb nově založiti. [Konferenční
otázka králové-hradecká z r. 1884.]
Past. 1886, 627.

183. [anonym], Poněvadž v mnohých
krajinách je rozšířena politování hodná,
pro tělo a duši zhoubná ináchylnost
k lihovým nápojům (kořalce), jest zod
pověděti otázku, jak lze s pastorálního
stanoviska nejúčinně'i proti tomu bo
jovati. (Vyřiz. Ill. ot z. pastor. konfer.
diec. brněn. r. 1907.] Acta curiae Brun.
1908, 372.

184. Svaz kněží s mezinárodní kato
lické sdružení proti alkoholu. Ord. list
Litom. 1904, č. 44 str. 355.

185. [anon m], Lékaři kazatelé ná
boženství. ( roti alkoholismu.) Lid.
list Ill. (1898—99), č,. 1.

186. [anonym], Uřednictvo a' antial
koholismus. N. Věk I. (1907-8), č. 48.

187. Hurt Aug., abitur. učit. ústavu
z Přibora, Student a abstinentismus.
[Přednáška na sjezdu katol. student.
v Kroměříži 1912.] Stud. Hl. V. (1912
1913), 23.

188. [anonym], Hnutí abstinentni a
dělnictvo. Práce (Hr.) IX. (1912), č. 21
nn.

189. [anonym]„Co musí žena vě
děti 0 alkoholu? C. Z. (Pr.) IV. (1901
1902), 157.



Sociologie a charita

190. G[alase]k Otto, _jaký úkol má
žena ve hnutí antialkoholickém? Rozhl.
po lidum. 1903, 1.7

191. diránková Bož., Žena v bojiproti al oholismu Eva ÍI. (1905),102.
192. es, Žena vboji pro lihovinám

Maria XIV. (1907),6
193. Bečvan Jan, lOtázka antialko

holoickä u mládeže. Hl. XVIII. (1901),

411941.caLnonym, dle Poeni-tera], Mládeži, ran se alkoholu! Mlád. III.
(1910-11),

195.Pekař ;mošt, MUDr.,Oochra
ně mládeže před moderním morem
[alkoholismem, kouřením, pohlav. cho
robami]. Zpr. oV. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Kr. 1910,163.

196. [anonym] Chraňme mládež
pití lihovin. Rod. Vych. m. (1902), 155.

97 R. S., Alkoholaškolnívysvěd

čení. [iPůsobnost9jeho na prospěchv učen ] RD 1909
198.[anonym],Alkoholismus a škola.

(Zásady přijaté konferencí učitelskou
v Ki.)elu č. z. (Pr.) v. (1902--,3) 139.

199. [anon m], Boj školy proti al
koholismu. ěst. KD. XII. (1911-12),

2005anonym], Abstinence a5školnídítky. chr lidu II. (1912),č

201. [anonym, Alkohol akat5echese.Věst. katech. X I. (1913), 65
202. Stejskal Fr. Antialkoholické

hnutí v diecesi lutyšské. ČKD. 1905,
281.

203. anonym], Náboženské nebo

neutrálm spolky 1protipijáctví? Ochr.lidu I. (1911),č 12
204. Konařík Bedřich, Křížový spo

lek a jeho odbory. Velké Kunčice

uOFá'enštátu [b. r..] Tištěno v Prostě
jov205. Maštalíř Jan Kř., Zemský spo

lekoprotialkoholismu. N. L. XIV. (190419 5),č .
206. [anonym], Proti alkoholismu.

(Schůze zemského komitétu kongresu
]]rOtIiQOO)alkoholismu 27.list. 1900.)

207. [anonym], Abstinentni svaz

gesäoslovansky. Ochr. lídul. (1911),
208. Konařík B., Sjezd antialkoho

lickš'v [v Praze 1908]. N. Věk I. (190790 ), č. 38.
209. Konařík B., Glossy k antialko

holickému sjezdu [v Praze 1908]. N.
Věk I. (1907-8), č 3

923

210.[[anonym], Třetí rakouský sjezd
proti piáctv v Solanohradě [r. 1912].Lidum. .(1,1912)

211.[ m],Protialkoholový s'ezd
v Lub]11133294 rosince 1 12]Věst. KD 191320-1), 135.

212. [anonym, Osmý mezinárodní
kongres ve Vídni proti zneužívání al

koholuč.[37 dubna 1901]. Katol. Listy
213ö'[anon m], Osmý mezinárodní

kongres ve ídčli proti zneužívání alkoholu (1901). Kr. III. (1901), č. 15.
214. [anonym], Devát' mezinárodní

sjezd proti alkoholu 1903]. Katol.
Listy 1903, č.

215. [anonym], Devátý mezinárodní

sjezd protialkoholu vlBrémách (r. 1903).C. Kr. V. (1903),č
216. anonym], X. m7ezínárodní s'ezd

proti a koholismu (v Paříži 1905). ech
1905, č. 256.

217. [anonym], Dvanáctý protialko
holický mezinárodní kongres vLon
dýně (1909). Kr. XI. (1909), č. 31.

218. [anonym], XIII. mezinárodní

sjezd proti pijáctví v Haagu (ll.-16.září 1911). Ochr. lidul (l 11), č. 10.

219. [anonym], Daňzlíhu Ina říšské
réadě2[1888]. Pr. Več. Nov. (.1888),

220. Kyjgovský V., Dr., Zákon protiopilství. ěl Nov. IV. (1894-5), 58.
221.[anony111],Zákon na zamezení

opilství.č eho potřeba.) Č. .IV.(1902)č
222. [Stojan Ant., Dr. ,O zákoně

na zamezení opilství. ie zprávy

zpravodaje poslance Dra. Sto' ana,?
Katol. Lis 1903, č. 174. Sei. l V(1903),č.

223.[anonym], Zákonprotio ilství.
[Jeho potřeba a p.rospěšnost] el. Hl.
XIII. (1910) č. 50.

224. [anonym], Zákon na obmezo

Ěrla'gií)opčilsltví [v Rakousku]. Jitř. IV.10,č . 2.
225. [anonym], Zákon na obmezo

váni opilství. [Návrh zákona v říšské

radě rakouské. Vyňalto z „]itřenky“.]Kř. Děl. VIII. (1910),164.
226. Pazderka Jos.

vAnglií plroti pijanství. Past. 1883,316.k.Fr Cyr., Anglický nový
zákon proti pijáctví. Rozhl. po lidum.
1899, 66.

228. Borový Kl., Dr.,
v Anglicku. CKD.1882,

229. KralovecJ. O., Armáda spásy.
Rozhl. po lidum. 1904, 73.

Co činí se

Vo'sko s ás
573.l p y



924

230. Postnikov F., (přel. Václav
Riegel), Armáda spásy. Rozhl. po 11
dum. 1904, 99.

231. anonym], Generál Booth v Ber
líně. yňato z článku prof. dra Fuss
bendra v časopise „Charitas“.) Rozhl.
po lidum. 1905, 2.

232. S(tránský) R(udolf), „V pa
měti věčné žíti bude spravedlivý“
Pohrobní vzpomínka na generála ar
mády spásy ]- Williama Bootha. Květy
lás. VIII. (1912), 166.

233. Vlk Fr. Cyr., P. Mathew, apo
štol střídmosti v Irsku. Zivotopisný
obraz. Listy střídm. (příl. k Rozhl. po
lidum.) 1901, 3.

234. Tagliaferro J., P. Theobald
Mathew, irský apoštol střídmosti.
V Brně 1904.

235. -v-, Norvéžský zákon o ko-.
řalce. Horn. list I. (1896-7), 52.

236. [anonym ,Zákony proti opilství
ve Spojených státech. Pr. Týden. II
(1883), č. 19.

237.K[opal Petr], Mezinárodní sjezd
proti alkoholismu. Obr. 1901, 131.

238. [anon m], Sjezd abstinentů

v Praze [1908 . IJiti—.II. (1908), č. 25.239. [anonym , IV. charitativní kon
gres rakouský o léčebnách pro alko
holiky. (Referát) Eva VII. (1910), 186.

240. [anonym], Asyly pro pijáky.
Eva VI. (1909), 367.

241. Konařík B., Léčebna pro alko
holiky. V Prostějově a Vel. Kunčicích
1908. Brožur &letáků antialkohol. č. 3.

242. Konařík B., Asyl pro alkoho
liky ve Vel. Kunčicích pod Radh. Vel.
Kunčice [b. r.]. Tištěno v Praze [b. r.].

243. [anonym], Asyl pro alkoholiky
ve Vel. Kunčicích pod Radhoštěm na
Moravě. Květy lás. 1912, 139.

244. [anonym], Prospekt léčebny Kří
žověho spolku ve Vel. Kunčicích pod
Radhoštěm. Ochr. lidu I. (1911), č. 8.

245. [anonym], Naše léčebna (pijá
ků ve Vel. Kunčicích na Moravě).
Ochr. lidu I. (1911), č. 4.

246. [anonym], Ku zřizování a ve
deni léčeben pro alkoholiky. Ochr. lidu
l. (1911), č. 10.

247. [anonym], Ke zřizování a vedeni lé eben pro pijany. N. Věk IV.
(1911-12), č. 64.

248. Konařlk „B., Léčebný ústav pro
alkoholiky. Ve Svédsku (v Eolshállu).
Eva V. (1908), 340. .

_249. [anonym], Léčebný dům pro
pijáky zal. řádem sv. Kamilla]. Hl.
XIX. (1 2), 51.

Sociologie a charita.

250. [anonym], O překážkách, které
se vyskytují, chce-li někdo sám, “aneb
chcete-li někoho dáti léčiti z alkoho
lismu. Ochr. lidu II. (1912), č. 1.

251. Daněk Ant., Dopisy vyléčeného
pijáka. Ochr. lidu I. (1911), č. 5.

252. Dopis v léčeného pijáka (Anta
m'na Daň/ža). tištěno z antialkoholi
ckěho měsíčníku „Ochrana lidu“ roč.
I. č. 5. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 20.

253. [anonym], Dopis vyléčencez naší éčebny (ve Vel. Kunčicích).
Ochr. lidu II. (1912), č. 6.

254. Kadlčák, První domovina (pro
schůze spolků katolických v Zubří
u Rožnova, bez lihovin a kouření).
Ochr. lidu II. (1912), č. 9.

255.Tagliaferro J., (překlad),Bratr
stvo střídmosti. Rukověť schválená J.
Em. nejd. knížetem biskupem vrati—
slavským Jiřím kardinálem Koppem.
Vydal P. Augustin Arndt T. J. Näkl.

- ,,Katol. nedělního listu“ ve Vratislavi.
Knihtisk. Rudolfa Vichnara v Přívoze
na Moravě, 1903.

Z) Ze života lidumilů.
1. Žundálek Fr. H., Lidumilné

obrázky z dějin církve. Rozhl. po Ii
dum. 1904, 109.

2. Žundálek Fr. H., Lidumilně
obrázky z dějin církevních. [Sv. Jan
Zlatoústý. Sv. Jan, opatrovník chudých.]
Rozhl. po lidum. 1905, 7.

3. Vaněček Fr., Po stopách bohu
milů allidumilů. (Sestry Petra Clavera.
— P. Theodosius Florentini, zaklada
tel kongregace Křižových sester. —
Siebererüv sirotčinec v Innomosti. —
Ustav Bartola Longa v Neapolsku.)
Vls. 1896-7, 732.

4. [anonym], Svatý Karel Boromej
ský vzorem lidumilství'. Lidum. [.
(1912), 34.

5. Kamenář Karel, Naši přátelé.
Obrázky ze života lidumilů a Spolků
lidumilných. [Sv. Karel Boromejský,
arcibiskup milánský. Sv. Vincenc de
Paula. Spolky sv. Vincence zPaula
v Cechách. Jean de la Salle a Skolní
bratří. Sv. Josef z Kalasance, zaklada
tel pobožných škol. Některé lidumilé
ústavy a spolky v Rakousku, zvláště
v Cechách., (Ustavy pro chudé. Ne
mocnice. Ustavy pro hluchoněmé a
slepé. Sirotčince) Kněz an Bosco,
apoštol opuštěné mládeže. bbé Rous



Sociologie a charita.

se]. Jan Valerian ]irsík, biskup budě
jovický. Hl. katol. sp. tisk. roč. XX.
č. 1. V raze 1889.

6. Vlk Frant. Cyril, Ve světle a
teple charity. (l. Dílo sv. Filipa Neri
— 2. Malé sestry chudých.) Vls. 1901
1902, 829.

7. [anonym], Klemens Maria Hof
bauer apoštolem charity. Lidum. !.
(1912), 67.

8. Palacký Jan, Dr., (dle Sam. Sid
12eye), Karolina Chísbolmová [zakla
datelka as lů ro přistěhovalé dívky
v Australiiř. B. III. (1857), díl II. 147.

. Vlk Fr. Cyr., Hrdina charity
[Lev XIII]. R0zhl. po lidum. 1903, 37.

10. S(tavěl) J., Papež Pius X. hrdi
nou v lidumilství. (Přel. z němč.) Li
dum. I. (1912), 6.

11. Vlk Fr. Cyr., Služebníci a slu
žebnice charity. I. Kardinál Sanfelice.
Rozhl. po lidum. 1899, 11; II. Učitel
Filip I-Iöver. Tami., 42.

12. (anon m], Vzorové katolické
lásky. Kněz as-Casas, otec lndiánův.
B]. 1852, 199.

13. Janovský František, Hrdinové
křesťanští. (Kardinál Lavigerie, apo
štol Afriky. — P. Damian de Veuster
apoštol malomocných. —-jazykozpytu
zásluhy katolických missionářů. —
Dísputace P. Valeriana de Ma nis,
kněze řádu kapucínského, a Dr. ar
toloměje Nigrina. — Sv. Petr Klaver,
otrok černých otroků.) VDačicích [b. r.].

14. Janovský František, Bedřich
Ozanam, slavný učenec a zakladatel
konferencí sv. Vincence z Pauly. Hl.
katol. spol. tisk. roč. XXXIV. č. 5. (Ve
spise „Pod praporem pravdy“.) V Pra—
ze 1903.

15. R. S., Bedřich Ozanam, dobro
dinec lidstva. Kv. lás. VIII. (1912), 109.

16. [anonym], Překvapení. (Ze ži
vota Daviana, arcibiskupa bordeaux—
ského, podporovatele chudiny.) Maria
XI. (1904) 158.

17. ž., řekvapeni. (Ze života Da
viana, arcib. bordeauxského, otce chu—
diny.) Maria XVIII. (1911), 56. (Viz
číslo předešlé)

18. anonym], Jeho Excell. hrabě
Karel rvín z Nostitz-Rienecků. Květy
lás. 1911, 174.

19. [anonym], 1—JehoExcell. hrabě
Karel Ervín z Nostitz-Rieneckü. Kř.
Děl. X. (1911-12), 71.

20. [anonym], M. V. Zahradnický.
Květy lás. 1909, 132.

925

21. Flekáček Josef, josef Benedikt
Cottolengo. Příspěvek k dějinám katol.
kněží lidumilů a dobrodinců. Vls. 1894
1895, 21.

22. Flekáček Josef, Josef Benedikt
Cottolengo. Příspěvek k dějinám ka
tolických kněží lidumilů a dobrodinců.
Kv. lásky IX. (1913), 2. (Viz číslo pře—
dešlé.)

23. [anon m , Tři „klerikálové“.
(Prokop Divis. arel Epée. Jan Bosco). .
C. Z. (Fila) I. (1908), č. 2.

24. Cervinková-Riegrová Marie,
Dva katoličtí apoštolové opuštěné
mládeže: I. Abbé Roussel. Seraf. přít.
dít. I. (1908), č. 7. str. 3.1 II. Dom.
Bosco. Tami. č. 8-9, str. 7. (Vyňato
z 'ejího Spisu: „Ochrana chudé a opu
št né mládeže“.)

25. Kousal Josef, Kněz, an Bosco
a salesiánská kongregace. C D. 1888,1.

26. Flekáček Jos., Kněz Jan Bosco
a řád Salesiánů. Z ital. přel. Vls.
V. (1888-89), 1.

27. Pazderníková Barb., Apoštol
opuštěné mládeže. (Jan Bosco.) V Pra
ze 1885.

28. B. O. R., Apoštol mládeže. Don
& Bosco. Dle různých pramenů. Patro—

nát 1904, 4.

29. [anonšmL Lidumilné ústavykněze Jana osca. Rozhl. po lidum.
1895, 60.

30. [anonym], Don Bosco a jeho
salesianská díla. Květy lás. V1.(1910), 1.

31. (Kopal P.), Procházka Dom.
Bosca se 300mladistvými trestanci do
královského parku. Katol. Listy II.
(1898), č. 351.

32. [anonym], Bosco Jan, kněz, svým
spolupracovníkům. B1. 1 , 116

33. Provolání lidumíla kněze Jana
Bosca z Turina Iza přispění Salesiá
nům na missie v Jižní Africe]. Pr. Več.
Nov. I. (1888), č. 2.

34. Vrátný Karel, Desátý výroční
den smrti Dona Bosca [31. ledna 1898].
Rozhl. po lidum. 1898, 51.

35. Vrátný K., Kongragace Salesi—
ánů (v Jižní Americe.) Rozhl. po li—
dum. 1901, 25.

36. [anonym], Dobročinné podniky
Salesianů v roce 1893 a záměry pro
rok 1894.[Dle Bulletin Salésienl Rozhl.
po lidum. 1894, 97.

37. K. V., Lístek z knihy činnosti
Salesiánův. (Podle „Bolletinno Sale—
siano“.) Rozhl. po lidum. 1896, 146.



926 Sociologie

38. Pólzelbauerová Leop., Činnost
řádu Salesiánů na poli humanity roku
1892. Rozhl. po lidum. 1893, 61.

39. Vaněček Frant., „Mama Mar
garet“. (Matka Boscova.) Maria IV.
(1897), 14.

40. Zháněl lgn., Práce Dona Ruy,
nástupce Boscova, za rok 1904. Cech
1905, č. 117.

41. Vaněček Fr. X., Malý Bosco
v Rakousku [P. Edm. Hager]. Vychov.
1896, 310.

42. [anonym], P. Edmund Hager.rakous ' „Don Bosco“. ZivotOpisná
črta velikého dobrodince lidstva. Květy
lás. 1911, 7 .

43. -ě- eský apoštol lidumílstvi,
+ P. VácÍav Kliment Petr a “eho mladá
kongregace. Lid. II t V. (1 -1), 163.

44. [anonym], eský Bosco. [Ant.
Hoffmann, kaplan na Kr. Vinohradech.]

ech 913, č. 78.
45. auer z Augenburgu os., (dle

M. Gaduela), Ctihodný kněz os. Alle
mand, zakladatel spolku jinochů ve
Francii. Hlasy katol. spol. tisk. roč. 33
-č. 2. V Praze 1902.

46. B. 0. R., Adolf Kolping, otec
katolick 'ch tovaryšů. Zivotopisná vzpo
mínka. atronát 1904, 121.

47. [anonym], Bedřich Aug. de Metz

Lspolu s vícomtem de Courteilles zaladatel ochranovny v Mettrayil. Rozhl.
po lidum. 1894, 63.

48. auer z Augenb. Jos., František
Antonín hrabě Sporck. Rozhl. po lidum.
1895, 1.

49. Voborský Jan, Miles christianus.

(Rytíř křesťanskýg Nástin doby, životaa působení Frantí ka Antonína hraběte
Sporcka, zakladatele hos itálni nadace
v Kuksu. Vls. 1911-12, 9.

50. Voborský Jan, Milites Christiani.
(Rytířikřesťanští) Studie onábožensko
sociálním působení hrabat Sporcků
v Cechách. Vls. 1912-13 244.

51. [anonym], Lidumi né obrázky ze
života ]. Em. kardinála [Schönborna ,
Rozhl. po lidum. 1899, 108.

52. Vaněček Fr., Bartolo Longo.
(Otec opuštěných dítek zločinců, od
squzenych na galeje, a zakladatel
„Utulny pro dítky odsouzenců.“) Kříž
IV. (1897), 129.

53.Žundálek Fr. H., Valle di Pompei.
Vzpomínka z cest po Italii. Rozhl. po
lidum. 1901, 20.

,54. Vaněček Fr., Valle di Pompei
(Udolí Pompeje) [Dr. Bart,. Longo a
jeho ústavy: Sirotčinec, Utulna pro

a charita.

dítkě' žalařovaných, Bratrstvo růžencov .) María V. (1898), 7.
55. Hnátek Jan, farář, Advokát [Bar

tolo Longo] redaktorem časopisu „Rů
ženec“. Maria I. (1894), 8.

56. anonym], Rodina Klárova. Rozhl.
po li um. 1894, 1.

57. [anonym], Alois Oliva 'l'- Č. Kr.
I. (1899), č. 51.

58. L. P., Alois Oliva. Rozhl. po
lidum. 1900, 65.

59. Žundálek Fr. H., Polský kněz
lidumíl [Zyskan] Rozhl. po lidum. 1901,
104

60. Vrátný K., Ze života bisku a
Tomáše Granta. Rozhl. po lidum. 1 1,
42

61. [anonym], Doktor Haas (1780
1853), ruský lídumil [ve vězenstvi].
Rozhl. po lidum. 1902, 98. _

62. Horušícká J., Pravý šlechtic.
[Hrabě Karel Sailem z Mílotic.] Rozhl.
po lidum. 1903 102.

63. [anonym , Dr. Bernardo. (Lidu
mil.) Rozhl. po lidum. 1905, 109.

64. Žundálek Fr. H., Biskup Stross—
mayer jako lidumil. (K oslavě devade—
sátých narozenin.) Rozhl. po lidum.
1905, 25.

65. Žundálek Fr. H., Msgre Karel
Jaenig. (Lístek do věnce k jeho sedm
desátým narozeninám.) Rozhl. po lidum.
1905, 29.

66. [anonym],jindřich Eckert. Rozhl.
po lidum. 1905, 35. _

67. Vrátný K., (podle spisu Garcla
Moreno par le R. P. A.Bert/ze, C. £S. R."),
Vzpomínka na křesťanského státníka
(Garciu Morena, jako lidumila.) Kříž
XIII. (1906), 155. _

68. jiroušek T. ., Václav Zižka.
Bio rafická skizza. věty lás. 1909, 34.

6 . [anonym], Prelát Msgre KarelM. Kmoch. věty lás. 1909, 209.
70. [anonym], K jubileu 70. narozenin

vsdp. kanovníka Msgra K. M. Kmocha.
Kř. Děl. VIII. (1910), 50.

71. Grossmannová—Brodská L., Za
Monsignorem K. Kmochem. Kv. lás.
IX. (1913), 78.

72. Vetešník Ant., „Zaprelátem Kar
lem M. Kmochem. Cech 1913, č. 108.

73. [anonym], Lidumil. (Msgr. Dr.
Antonín Symerský, farář a děkan v Hra
nicích, zakladatel sirotčince v Týně
u Lipníka) Lidum. l. (1912), 57.

74. Adámek Fr., nadučitel v Lešně,
Kněz lídumil . Daněk, děkan v Je
víčku.) Lidum. . (1912), 149.



Sociologie a charita.

75. Binková Božena, Manželé arci
knížeci Karel a Zita ve světle lidu
milstvi. Lidum. [. (1912), 65.

76. [anonš'm . Šlechetné (lidumilné)odkazy Cec a os. Mareše v Americe
(r. 1911). Lidum. I'. (1912), 70.

77. Janků F., ]an Ne . Brejcha, li
dumil. Přit. opušt. l. (l 12), 56.

78. [anonym], Lidumilná činnost P.
Ignáce Zavřela. Lidum. II. (1913), 17.

79. Šikolová Marie, Prelát Horný,
mecenáš a lidumil. Lidum. II. (1913),33.

80. David Klement Jubilejní jednota
lidumilů na Moravě. Rozhl. po lidum.
1903, 112.

81. N. N., Hrdinky v rouchu řehol
ním. N. L. XV. (1905-6), č. 22.

82. Vaněček Fr., Sestra Rosalie.
(Z řehole „Sester lásky“ sv. Vincence
de Paula) Sl. pr. roč. 111., č. 13 a 14.
V Praze 1893.

83. [anonym], Ošetřovatelka nemoc

lllššh. (Sestra Vlncencie.) Kříž ]. (1894),
_,84. Vlk Fr. Cyr., Album charity.

Crty k gortrétům starých i nových lldumilů. estra Marta (Biquetová). Rozhl.
po lídum. 1901, 9.

85. Winiarski Maryan M.,Dr., (přel.
Va'clav Kredba), Varšavské Samari
tánky. Rozhl. po lídum. 1904, 61.

86. [anonymk Marie Pelletierová,zakladatelka „ ongregace Dobrého
Pastýř-€*. Květy lás. 1909, 130.

87. Musil Fr., (upravil dle němec
kého), Sestra Charitas, rodem hraběnka
Coudenhovenová [z kongregace Milo
srd. sester sv. Karla Borom. v Praze].
Obraz ze života naší dob . Hl. katol.
spol. tisk. roč. XIX., č. 6. Praze 1888.

88. Vlk Fr. Cyr., ]UC., Marie Cervin

lirgvá-Riegrová. Rozhl. po lídum. 1895,

89.Mellanová Tereza, řuliePohlová.Rozhl. po lídum. 1895 8 .
90. N-ová Am., Kristina hraběnka

Šle Schönbornu. Rozhl. po lidum. 1897,
91. -č-, Za 1“ Vilmou hraběnkou

Schoenbomovou. Seraf. přít. dít. V.
(1911-12), 17. 

92. Lepařová Fanuška, Zivot a pů
sobeni lidumilky Elišky Fryové. Rozhl.
po lídum. 1898, 1.

93. Pyšvejcová Cyrilla, Císařovna &
kralovna Karolina Augusta. Rozhl. po
Indum. 1897, 65.

94. F. J., Vzor katolické šlechtičny
(hraběnka Monika Stolbergová). Lid.
list V. (1900-1), 187.

927

95. J. V., Anna Marie Helena z Lob
kowicz. Památce vznešené dobrodějky
věnováno. [Zpracováno dle rukopisu
„Paměti města Rožďalovic“, jež sbírá

E' Ant. Stifter, lékárník v Křinci.] Katol.isty 1901, č. 165.
96. Žundálek F. H., Saská králová

Karola. Rozhl. po lidunl. 1903 8.
97. Nováček Karel, C. SS. ., Z upo

minek na 1- cisařovnu (rakouskou Alž
bětu). [O její soucitnosti k raněným
vojinům r. 1866.] Maria V. (1898),167.

98. Vlk Fr. Cyr., Zaivznešenou naší
pani protektorkou [Annouhrab. z Thunu
a Hohensteinu, protektorkou „Družiny
bl. Anežky Ceské“]. Rozhl. po lidum.
1899, 2.

99. [anonym , Dobrá duše. [Pi. Ma
rie Ludmila ichá z Prahy.] Rozhl.
po lidum. 1899, 111.

100. Album charity: 1. Hraběnka
Anna Wallisová. Naps. Knotek yan.
Rozhl. po lidum. 1900,6. — 2. Hraběnka

Jlgsefa Chotková. Naps. Vlk Fr. Cyr.amtéž str. 7. — 3. Eliška Vlčková.
Na 5.Hrušková Kamila. Tamtéž str. 53.
4. \?lasta Stránecká. Naps. anon. Tamtéž
str. 69. — 5. Josef Srnec. Naps. Mcy'žz'š
Ant. Tamtéž str. 181.

101. Hrušková Kamila, Za šlechet
nou ženou i. Amalii Novákovou na
Smichevě]. ozhl. po lídum. 1902, 51.

102. Černá Karla (přeložila), Paní
Quartreměrová. Portrét francouzské
lidumilky (v nemocnicích a ve vězni
cích). Rozhl. po lídum. 1902, 42.

103. Vaněček Fr., Komediantka apo—
štolem. (Eugenie Bonnefois a její koču
jici škola.) Maria X. (1903), 37.

104. Gr(ygarová) J., Apoštolka dětí
cestujících kramářů. [Bonnefoisová
Eugenie.] Rod. Vych. V1. (1905), 21.

105. ježek J., Hrdinky. Eva Pope—
lovna z Lobkovic. jana Dar ová neboli
panna Orleánská. Kristina, královna
švédská. Marula. Lady Nithisdalová.
ZofieSvěčinová.Praskovja Gri orjevna
Lupalová. Nahyla erniková. ateřina
hrab. Rostopčinová. Princezna Natalie
Naryškynová. Anna Zofie Chřanovská.
Ljubica, choťMiloše Obrenoviče. Sestra
Placida. Augustina, dívka saragoská.
Grace Darlingová. Helena Petriová.
Sara Martinová. Stařenka Petersonová.
Františka Klárová. Leontina Nikolová.
Sestra Marie Terezie. Bedřiška Geije
rová. Učitelka Porterová. Marie au
nová. Pavlina Poncová.) Hl. katol.
spol. tisk. roč. 40, č. 1. V Praze 1909.



928

106. Hrdinky. (Z knihy ]. Ježka: Hr—
dinky, otištěno.) Eva V1. (1909), 301.

107.Ježek J., Několik našich žen a
matek. (Svatava, první královna česká.
Královna Anna, choť Ferdinanda 1.
Marie Steyrová, zakladatelka „Dědictví
sv. Václava“. Erantiška hrab. Slava
tová. Zuzana„Cernínová z Harasova.
Sylvie hrab. Cernínová. Frebonie Eu
sebie z Pernštejna. Kateřina Barbora
Kobsinová. Magdalena Budínská. Tere
zie Milnerová. Matka Palackého. Matka

Patrologie a patristika.

Riegrova) Hl. katol. spol. tisk. roč. 42.
č. 1911. V Praze 1. _

108. anonym], Ceská šlechtična
(Laura ratislavova z Mitrovic, přítel
kyně chudiny). Ráj I. (1912), 13.

109. Haissingrová Teréza, Filan
tropická družina bývalých žákyň vyšší
dívčí školy v Praze. Rozhl. po lidum.
1899, 117.

110. [anonym], Domov iilantropické
družiny v Brandýse n. L. Rozhl. po
lidum. 1906, 89.

xu.

Patrologia a patristika.

]. Samsour Jos., Dr., Základy pa
trologie se zvláštním zřetelem k dě
jinám dogmat. Příručka pro ústavy
theologické a soukromé studium.
V Brně 1908. 

2. Řehák Antonín Am., Patristická
encyklopaedie aneb sklad učení kato
lického, ze svatých a jiných katoli
ckých výtečníků snesený a sestavený.
Díl [. (A-M), v Praze 1851, díl ll.
(M-Ž), t. 1853. Dodatek obsahující
zprávy o autoritách ve spise citova
ných jsestavil jakub Ma/y'] t. 1859.

3. Stárek jan Nep., Dr., Otec,
mnohovýznamné slovo v církvi. Bl.
V. (1859-60), 49.
- 4. Vacek Frant., Doctores ecclesiae.
CKD. 1911, 1.

5. Voborník Sever. Raf., 0 čtení
sv. Otců, sv. katolické církve věrohod
ných svědků. CKD. 1843, 66.

6. Dobicer Josef, Studium klassikův
cjrkevních [životopis sv. Cypriana].
CKD. 1845, 38

7. Cvrček jan., Jak důležití maji
nám býti svatí Otcové a spisové je—
jich? CKD. 1847, 243.

8. Konrád K.,Užitečnost patrologie.
Výňatek z delšího pojednání. ČKD.
1890, 351.

9. Hausmann Jos., Výměsky z listův
patristických (o užitku čtení spisů sv.
Otců, o dosavadní čes. patristic. lit.,
o patrist. studiích v ústavech bohosl.
a j. . Bl. 1856, roč. 11. díl 11., 108.

1 . [anonym], Z mého denníku
o studiu patrologie a patristiky]. RD.
. (1894), 223.

11. Drozd Jan, Svatí Otcové —
naši obhájcové. ČKD. 1862, 325.

12. [anonym], Sv. Otcové jako
svědci sv. katolické víry. [Sv. Poly
karp, sv. Ignác, sv. ehoř Vel.] Sv.
Vojtěch I. (1904), 6.

13. Zháněl lgn., Migneova patro
logie. Hl. XVIII. (1901), 495.

14. Jettmar Bernard., O. Praem.,
Krátký přehled v češt'nu přeložených
spisů svatých Otců. KD. 1833, 297.

15. Dobicer Jos., Z Antologie pa
tristické [lat. citáty o postu]. ČKD.
1846, 101. '

16. [anonym], Sněm svatých Otců
a učitelů církevních. [Výroky jejich
o almužně, o bázni Boží, .o bdělosti,
o biřmování.] CKD. 1848, sv. 1., 111,
sv. 11., 108, 111., 109, sv. IV., 148.

17. [anonym], Sněm svatých Otců a
učitelů církevních. [Aforismy ze spisů
sv. Otců o boháči, o_bohatství, o chrá
mu, o chudobě.] CKD. 1849, sv. 1.,

1311, sv. 11., 153, sv. III., 138, sv. IV.,
18. [anonym], Sněm svatých Otců

a učitelů církevních. [Aforismy ze sv.
Otců o chvále.] CKD. 1850, sv. 1., 124.

19. [anonym „Amicus Plato“], Pří
davek k „Sněmu svatých Otců“, zvláště
pro ty kteří by se na překládání „sva
tých tců z latiny oddávali. CKD.
1850, sv. 11., 151. '

20. K. Cl., Hlasy sv. Otců o vánoč
ním tajemství. (Podle O usc. ss. Pa
trum vyd. Hurter t. 14.) br. II. (1885
1886), 373.

21. Sedlák lan, Dr., Počátky křestanství a vzdelanost řecká a římská.
Kultumě-patristická črta. Hl. IV. (1899),
839; V. (1900), 18.



Patrologíe a patristika.

22. Kyselý K., Dr. O řeckých pa
pvrusech, zvláště křesťanských. Hl.
XXV. (1908), 401. '

23. Hudec Tomáš, Dr., Papyry a
ostraka. Obz. 1910, 73.

24. Sušil Frant., Spisy svatých ot
cův apoštolských. Přeložil, vysvětlil a
úvody opatřil Fr. Sušil. V Brně 1837,
vyd. 2. opr. a rozhojněné 1849; Spisy
sv. Otcův apoštolských a Justina muče
níka. Vydání třetí, opravené arozhoi—
něné. Nákl. Dědictví sv. Prokopa č.XII.
V Praze 1874.

25. Mlynář V., Jak psali Otcové
apoštolští o Eucharistii? [Výňatky ze
Sušilova překladu.] Euch. 1906, 82.

zš6. P., De aleatoribus. ČKD. 1894,
27. Algera, scholastika Luttišského,

Výklad mše sv. Přel. Fr. V." Č. 1
XXVI. (1876), 225.

28. [anonymi], Sv. Ambrož, biskuMílánský a učí el církevní. Bl. 1849, .
29. [anonym], Ambrož a Theodo

sius I. Hl. V. (1900), 739.
30. Vacek Fr., Sv. Ambrož a Marko

mani. Bl. XXXVI. (1886), 331.
31. Blokša an, Sv. Ambrož a nejsv.

Eucharistie. le „Annalí dell' associa—
zione dei sacerdotí adoratori l895“.
Euch. II. (1897), 126.

32. Zháněl lgn., Svatý Ambrož, cti
tel mariánský. Květy Mar. 1906, 364.

33. Krásl Frant., Dr., atnáctistyleté
jubileum sv. Ambrože. KD. 1897, 181.

34. Sv. Ambrože řeč na neděli De
vítník. Přel. ?. Č. Bl. xu. (1862), 49.

35. Sv. Ambrože řeč na neděli II.

ïogostä. Přel. 7. d. Bl. xn. (1862),
36. Sv. Ambrože řeč na neděli IV.

\llspostě. Přel. 7. C-z. Bl. xu. (1862),7
37. Sv. Ambrože řeč na neděli Květ—

nou. Přel. 7. ó. Bl. xn. (1862), 153.
38. Sv. Ambrože řeč na Hod Boží

velikou. Přel. 7. C. Bl. XII. (1862), 169.
39. Sv. Ambrože řeč na„neděíi lV.

po sv. Duchu. Přel. 7. C. BI. XII.
(1862), 297.

40. Sv. Ambrože řeč na neděl' VI.
po sv. Duchu. (Na slova epišt. k im.

8,113,3-11.) Přel. 7. C. Bl. XII. (1862),
41. Sv. Ambrože řeč na ned. XIV.

po sv. Duchu. Přel. 7. C. Bl. XII.
(1862), 396.

42. Sv. Ambrože řečna neděli XXII.
po sv. Duchu. Přel. 7. C. Bl. XII.
(1862), 473.

Bibliografie.

929

43. Kryštůfek Fr., Dr., Učení sv.
Athana'še o božství vycházení Ducha
sv. „t'ž od S na“. KD. 1880, 519.

44. koda osef, Augustina sv., bi
skupa Hipponského život. V Hradci
Králové 1841.

45. Hošek Frant. Xav., Život a
Spisy sv. Aurelia Augustina, biskupa
Hipponského, otce a učitele sv. církve

"katolické. V Brně 1863, nákl. Dědictví
sv. Cyrilla a Methoděje.

46. Doubrava Frant., Památky sva—
tého Aurelia Augustina, biskupa Hip
ponského. Zivotopis a spisy vybrané.
Perioda ]. Od r. 354 až do návratu
do vlasti r. 388. První díl. Uvahy a
zprávy životopisné i spisy napsané
v Kassíciaku. V Praze 1893.

47. Maleček Frant., Patnáctisetletá
B. událost památná v Církvi. (0 sv. Au

gustinu.) Past. VIII. (1888), 301.
48. Zimmer ann Josef, Obrácení

sv. Augustina. KD. 1835, 4
49. |anonym], Obrácení sv. Augu

stina. Bl. 1850, 351.
50. Herčik Jan přel., Obrácení sv.

Augustina. Z vyznání sv. Augustina
(Coniessiones, Kniha osmá). Bl. 1856
(roč. II. díl II.), 289.

51. Herčik J., Přátelství Hierony
movo a Augustinovo. Bl. 1858 (roč.
IV., díl II.), 143.

52. [anonym], Ze studentských let
sv. Augustina. Přít. dítek 1899, 21.
(Příl. k 16. čís. „Kříže“ roč. VI.)

53. Krupský P. M., Hrob sv. Augu—
stina. Bl. XX. (1870), 70.

54. Sv. Augustin, O městě Božím
kněh dvamecítma. Z latinského Jazyka
podle Maurinského vydáni přeložil Fr.
Lad. Celakawký. Díl 1. (kniha I.-V.)
v Praze 1829; díl II. (kniha VI.-X.) !.
1830; díl III. (kniha XI.-XIV.) !. 1831;
díl IV. (kniha XV.-XVIII.) t. 1832; díl
V. (kniha XIX.-XXII.) t. 1833.

55. Sv. Augustín, Vyznání kněh tří
náctero. Z latinského jazyka přeložil
7m Herzík. V Praze 1858.

56. Sv. Augustin, Vyznání. Z knihy 1.,
kapitola XIII. Přel. anonym. NZ. VI.
(1901), 15.

57.Sv. Augustin, Vyznání sv. Augu
stina. Z latinského prel. PhDr. V. Sta
klar. Sbírky „Sto nejkrásně . knih“
svaz. III. č. 6. až 9. (Počátek.) Praze
Karlině 1913. .

58. Sv. Augustina Knížka, již titul
dal: Soliloquia animae ad Deum, to
jest samotné rozmlouvání duše kře
sťanského člověka s Bohem o věcech

59



930

každému pobožnému k Spasení potřeb
ných. Z jazyka latinského v český, což
nejvlastněji býti mohlo, přeložená a
vydaná od M. D. A. z Veleslavína.
Nyní znovu vydaná od knížecí arcibi
sku ské pražské konsistoře. V Praze
1823. (l. přídavek k ČKD.)

59. Sv. Augustin, Manuale, t. j. Ru—
kověť o spatřování Pána Krista, anebo
slovu Božím, jímž by se utuchlá pa
měť žádosti nebeské obnovovala.
v Praze 1828. (1.přídavek k ČKD.)

60. Sv. Augustin, Rukověť pro Va
vřince čili Kniha o víře, naději a lásce.
Přel. Klement Kuffner. Děd. sv. Pro
kop. č. 53. V Praze 1911.

61. [anonym přel.), Svaté ohlasy.

gšóRukovéti sv. Augustina.) Bl. 1851,
62. Sv. Augustin, Kniha křesťanská

a modlitební od svatého Augustina.
Z veškerých jeho spisů přeložená,
s připojenými modlitbami ranními, ve
černími, při mši svaté, k svaté zpo
vědí a k svatému přijímání, jakož
i všelikými litaniemi a písněmi ke
mši svaté. V Jindřichově Hradci 1857.

63. Sv. Augustin, Kniha o milosti a
svobodné vůli. Přeložil anonym. Bl.
XLIII. (1893), 264.

64. Sv. Augustin, Kniha o víře ve
věci, jichž nevidíme. Přeložil 7. Ham.
Bl. XLIII. (1893), 203.

65. Sv. Au ustin, Kniha o pravém 3
náboženství. řel. 7. H[erčž/ELBI. IV.
(1858), dil I. 224; dil II. 17.

66. Mergl J., Ukázka ze spisu w.
Augurzz'na„De catechisandis rudibus".
Past. VII. (1887), 358.

67. Jokl Ferd., Ukázka ze spisu w.
Augustina „De catechisandis rudibus“.
Past. VIII. (1888), 108.

68. Sv. Augustin, Kniha o vyučo—
vání katechumenův. Přeložil Dr. Fer—
dinand Jakl. (]ežkovy Knihovny kate
chetské čís. 9.) V Praze 1901.

69. Sv. Augustin, Homilie na ne
děli Il. po Zieven' Páně. (Evang. ]an
II. 1-11.) Přel. J. . Bl. 111.(1863), 17.

70. Sv. Augustin„ eč na neděli

päïsebnou. Přel. 7. C. Bl. XII. (1862),2 .
71. Sv. Augustin, Řeč na Hod Boží

svatodušní. Přel. ]. C. Bl. XII. (1862),
233.

72. Sv. Augustin, O posvěcení chrá
mu. (Sermo 252, de tempore.) Přel.
B. H. Bl. XXX. (1880), 407.

73. Sv. Augustín, Rozjímání na ne
děli XV. po sv. Duchu. (Slavnost sv.

Patrologie a patristika.

andělů strážců) O andělích zřízených
k stráži lidem. Kap. XXVII. z knihy
sv. Augustina „Soliloquia animae,“ zče
štil Dan. Ad. z Veleslavína. BI. XI.
(1861), 369. .

74. Sv. Augustin, Reč I. O tom co
psáno jest, Gen. 1, l. Na počátku uči
nil Bůh nebe i zemi; a jan 1, 1. Na
počátku bylo slovo : proti Manichaeům.
Manichaeův nepravý výklad Starého
Zákona. Bl. xx. (1870), 402. Řeč 11.
Boží zkušení Abrahama. t. 403. Řeč III.
O Agar a Ismaelovi. (Zlomek) Kterak
k Agar a Ismaelovi kacíři a rozdvo
jenci náležejí. t. 421. Přel. _7.F.

75. Sv. Augustin, Co svědčí o Bohu.
(Ze spisův sv. Au ustina.) Bl. 1852, 17.

76. Sv. August n, Düstojnost cirkve
katolické. Přel. yan Nep. Galla. ČKD.
844, 3.
77. Sv. Augustin, Zásluhy a sláva

cirkve. Z knih sv. Augustina. (De
morib. eccl. cathol. c. 30.) Přel. anonym.
Bl. XI. (1861), 20.

78. Sv. Augustín, Kacířství a cír
kev. (Z knihy sv. Augustina o Městě
Božím) Přel. anonym. Bl. 1852, 402.

79. Sv. Augustin, Církvi svaté a
věrným jejím pomáhá vše. Podle spisu
sv. Augustina „De vera religione“.
Přel. anonym. Bl. 1855, díl 1., 179.

80. Sv. Augustin, Ukol křesťana.
(Z řeči sv. Augustina.) BI. V. (1851),

39
81. Sv. Augustin, O lásce Boží.

(Ze spisův sv. Augustina.) Přel. ano
nym. Bl. IV. (1850), 273.

82. Sv. Augustin, Pravá nepřemo
žitelnost a svoboda. (Ze spisu sv.
Augustina: De vera religione.) Přel.
anonym. Bl. II. (1856), dil I., 100.

83. Sv. Augustin, Lazar pohřbený —
člověk hříchům navyklý. Výpisek z řeči
sv. Augustina. Od K. Císaře. Bl. XI.
(1861), 229.

84. Sv. Augustin, Mljejici rozkoš
zplozuje smrt věčnou. Výpisek z řečí
sv. liugn.-tina. Od Karla Cz'saře.Bl. XI.
(1861), 82.

85. Sv. Augustín, O postu. Přel. A.
K. Bl. XII. (1862). 101.

86. Kachník Josef, Dr., O filosofii
sv. Augustina. Hl. II. (1897), 161

87. Konařík Aug., Krása a krásno
u sv. Augustina. Alm. boh. Olom. 1886,
110, Mus. XXX. (tiskem II.) 1886-7, 6.

88. Novák V., P., Sv. Basilius. Přít.
mlád. XX. (1845), 86. _

89. Desolda J. N., Hlasy sv. učitelův
a otcův církevních. Uvod. -- Sv. Ba

|_



Patrologíe & patristika.

cilia řeč k jinochům, jak by ze spisů
pohanských prOSpěchu nabyli. B1.ll.
(1856), dil II., 24. _

90. Sv. Basilia Velikého Slovo k ii
nochům, kterakby prospěchu “nabyli
z pohanských spisů řeckých. Z jazyka

řĚckého vyložil a poznámkami opatřil

931

107. Hrubik Fr., Sv. Beda Venera
bilis, vyznavač a učitel církevní. [Za
vedení ofticia a mešního form. pro celou
církev). CKD. 1900, 142.

108. Beda Ctih., O všech svatých.
Ze ctihodného kněze Bedy; z řeči 18.
o svatých. Přel. B. H. Bl. XXX. (1880),

Vylznzïr.V Příbrami 1887. Otištěno 468
z programmatu c. k. r. a vyšš. gymnasia
[v Přibrami].

91. Sv. Basilia řeč homiletická „na

109. Korec Tomáš V., Život sv.
Bernarda, otce a učitele církevního,
zakladatele řádu Cisterciáckého. VBrně

očátek kn. přísloví“. Z řeckého pře- 1391
ožil a vyložil 7. N. F. Deso/da. ČKD.
1876, 98.

92. Sv. Basilia Reč“ povzbuzující
k svatému křtu. Z řeckého přel. J. N.
F. Desolda. Bl. XXVI. (1876), 145.

93. Sv. Basilius, Hled' sebe samého.
eč sv. otce Basilia, přel. 7an Desola'a.

Bl. II. (1856 , 168. „
94. Sv. asilia Reč o díkůčiněnl.

Z řečtiny přel. J. Desolda. Bl. 111.(1857),
dll II., 217. „

95. Sv. Basilius, Reč o statečnosti
a díkúčinění. Přel. 7. N. Desolda. Bl.
IV. (1858), dil II., 2 7.

96. Sv. Basilius, eč o závisti. Zře
-čti1_1ypřel. 7an Nep. Desola'a. Bl. XVI.
(1866), 181.

97. Sv. Basilia Řeč o pokoře. z ře
čtiny přeložil 7. Nep. Desolda. BLKV.
(1865), 357. „

98. Sv. Basilia Reč proti hněvu.

gel. _7anNap. Derola'a. Bl. xv. (1865), 125
99. Sv. Basilia Řeč, že nemáme

lpěti na věcech pozemských. Přeložil
7an Desolda. Bl. XVI. (1866), 117.

100. Sv. Basilia Řeč o boháčích la
komcích. Přel. 7. N. Dero/da. Bl. II.
(1856), díl 11., 86.

101. Sv. Basilius, Láska k bohatství Čzkáza duše. Sv. Otce Basilia druhá
'řeč proti boháčům lakomým. Přel. 7.
JV. Dem/da. Bl. IV. (1858), dil II., 108.

102. Sv. Basilia Řeč o postě. Přel.
7. Desolda. Bl. IV. (1858), dij I., 17.

103. Sv. Basilia Velikého Reč 0 po
stu. Z řečtiny přeložená od 7. V.Ka
mrj-za. ČKD. 1833, 604.

104. Sv. Basilia o postu řeč druhá.
Z řečtiny přeložil a vysvětlil 7. N.
Desolda. Bl. XXIV. (1874), 122.

105. Sv. Basilia Řeč v čas hladu a
sucha. Z řečtiny přel. prof. Jan Nep.
Desola'a. Bl. XVI. (1866), l.

106. Kaulich lnnocenc, O. S. B.,
Homilie Basilia Seleuczy'qkeæo.ČKD.
1912, 42.

110. Šťastný Vladimir, Sv. Bernard
z Clairvaux, Obz. XIV. (1891), 249.

111. Weiss Josef, Světec politik.
(K osmisté ročnici narozenin sv. Ber
narda.) Mus. XXVI. (VII.) 1891-2, 77.

112. [anonym], Sv. Bernard, zakla
datel řádu a učitel církve. Kříž V.
(1898), 118.

113. Zháněl lgn., Sv. Bernard,ctitel
mariánský. Květy Mar. 1906, 245.

114. Sv. Bernard, Pořádek křesťan
ského života. Ze spisův w. Bernarda
sděluje JoJ'. Hausmann. Bl. ll. (1856),
298.

115.Sv. Bernard, Pravidlo zbožného
života. (Sv. Bernarda: „Formula ho
nestae vitae.") Přel. H. H. Bl. Xlll.
(1863), 1.

116. Sv. Bernard, Formula hone
stae vitae. Přel. K. F. Euch. VIII. (1903),

117. Sv. Bernard, Z kratších řečí
sv. Bernarda. Přel. H. H. Bl. Xll. (1862),
457.

118. Sv. Bernard, Řeč na Zvěsto
vání P. Marie. Přel. F. B—a. Bl. XII.
(1862), 138.

119. Sv. Bernard, Řeč o dvanácti
přednostech bl. P. Marie. Přel F. V'

. Bl. XXVI. (1876), 321. '
120. Beck O., Učení sv. Bernarda

o Panně Marii. (Překlad z knihy „Ope
rum omnium S. Bernardi medulla"
lib. II., Roma 1867.) Mus. 1910, 71.

121. Rodlaha Ant., Básně sv. Ber
narda. CKD. 1894, 244.

122. š. v, Sv. Bonaventura, biskup,
kardinál a učitel církevní z I. řádu.
Zahr. sv. Frant. l. (1887), 215.
" 123. [anonym], Sv. Bonaventura,
učitel církevní. Kríž Vll. (1900), 100.

124.-ž, Sv. Bonaventura, učitel církve.
Dle ,,Altött. Franziskusblatt“.] Seraf.
v. 111.(1903-4), 235.
125. Zháněl Ign., Sv. Bonaventura.

ctitel mariánský. Květy Mar. 1906, 208,
*



932

126. Deml jakub přel., Slavík sva
tého Bonaventury. Šebkovice u Jaro
měřic 1912.

127. Novotný Oldřich přel., Slavík
svatého Bonaventury, Přel. Oldřich
Novotný. Dřevoryty ozdobil Josef Vá
c/zal. V Praze 1912.

128. [anonym], Zlatá abeceda sv.
Bonaventury. Anežka XVIII.(1896), 210.

129. Stárek Jan Nep., Dr., Svatého
Th. Caecilia Cypríana, biskupa Kartha
ginského a Mučedlníka, Věk a Spisy
vybrané. V Praze 1844.

130. Stárek Jan Nep., Sv. Cyprián,
biskup Karthaginský,_ v dějích svého
věku velice účinný. ČKD. 1842, 234.

131. Lenz Ant.,_Dr., Cyprianův spis
„De unitate eccle51ae“. CKD. 1866, 401.

132. Sv. Cyprian, O iednotě církve.
Z latinského 'azyka, podle vircburského
v dání přel. r. Jom Nep. Stárek. ČKD.
1š35, 541.

133. Sv. Cyprian, Kniha o jednotě
církve. Z latinského přel. J. N. F. De
.rala'a. Bl. XX. (1870), 438.

134. [anonym], Staré pravdy proti
novým klamům. (Ze Spisu .ro. Cypn'ana
o jednotě církve.) Bl. V. (1851), 76.

135. Sv. Cyprian, Spis o adlých.
Přel. Jan Nep. Stárek. ČKD. 1 41,406.

136. Sv. Cypriana Kniha, v které se
vypisuje pravý a gruntovní výklad na
neisvětěiší Modlitbu Páně. Od Vikto
rína ze Vše/zra'přeložená, &l. 1501 po
nejprv, a 11anpak poznovu vydaná od

knížecí arcibiskupské Pražské ěonsistoře. V Praze 1828 (II. příd. k KO.).
137. Sv. Cyprian, Kniha o modlitbě

Patrologie a patristika.

vtěleném. ČKD. 1910,1; 1911,34. Zvl.
otisk v Praze 191 .

143.1ežek Jan, Sv. Cyrill ]erusa
lemský. K patnáctistyleté památce jeho
smrti. Past. V1. (1886), 289.

144. fasta Alois, K jubileu kato—
chety-světce Cyrilla ]erusalemského
(1-18. března 386). Vych. II. (1886), 48.

145. Sv. Cyrilla jerusalemskěho
Katechese. Z textu řeckého přeložil
Dr. J. L. Sýkora. Ježkovy knihovny
katech. č. 7. V Praze 1892.

146. Sv. Cyrill Jerus., Třetí kate

chese mystagořická. Přel. Dr. J. Sý,ěora. Past. VII . (1888), 494.
147. Sv. Cyrill Jerus., Ctvrtá kate

chese mystagogická. Přel. Dr. J. Sý
kara. Past. VIII. (1888), 104.

148.Sv. Cyrill Jerus., Pátá katechese
mystagogická. Přel. Dr. J". Sýkora.
Past. VIII. (1888), 296.

149. Sv. Cyrill jerus., Katechese pří—

Bravná čí předmluva ke katechesím.řel. Dr. J. Sýkora. Past. IX. (1889), 39.
150. -Sv. Cyrill Jerus., Katechese

čtvrtá k osvěcencům. Přel. Dr. J. Sý—
kara. Past. IX. (1889), 359.

151. Sv. Cyríll er., Katechese šestá
k osvěcencům. řel. Dr. J. Sýkora.
Past. X. (184.0), 45.

152. Sv. Cyrill. Jerus., Katechese
dvanáctá k osvěcencům. Přel. Dr. J.
Sýkora. Past. X. (1890), 550.

153. Sv. Cyrilla čili Konstantina,
apoštola a učitele slovanského,*) Apo
logy mravně čili Bajky, podobenství
a přísloví z mravného mudrosloví. Z la
tiny přeložil a předmluvou a poznám-—
kami opatřil Method Halabala. V Brně

Páně. Překlad dle ínnšbruckého vydání 1885
od Dra H. Hurtera T. J. Přel. anonym.
Bl. XLIII. (1893), 135.

138.Sv. Cypriana Kniha, kterou psal
k Donátovi, O potupenl světa. Od
Viktorína ze Vše/mi přeložená a l. 1501
ponejprv a nyní pak znovu vydaná od
knížecí arcibiskupské Pražské konsi
stoře. v Praze 1828. (11.přid. k ČKD.)

139. Sv. Cypriana Spis o kázni pa
nenské. Z lat. jazyku podle vircbur
s ého vydání přel. Jan Nep. Stárek.

KD. 1838, 29.
140. Sv. Cypriana Spis o žárlivosti

a závisti. Přel. Jan Nep. Stárek. ČKD.
1841, 579.

141. Sv. Cyprian, O divadlech. Zlat.
přeložil Jakub Deml. „Studium“ sv. 27,
Nová íše na Mor. 1910.

142.Mikulka Martín, Dr., Sv. Cyrilla
]erusalemského život a učení o Slovu

154. Schindler Jos., Dr., List k Dio—
gnetooz'. Patristický důkaz o pravdě
katolické. ČKD. 1888, 65.

155. [anonym přel.], Co jsou kře—
sťané na světě? (Z listu k Dz'ognetooz'.)
Bl. III. (1857), dil I., 260.

156. Sv. Efrem Syrský Vyznání a
obvinění sebe samého. textu řeck.
přel. J. Vlček. Bl. XXV. (1875), 19.

157. Sv. Efrem Syrský, Povzbuzení
ke kajícnosti. Píseň. Ze s rského přel.
Viktor Jos. Mayer. Bl. Xl . (1862), 509.

158. Sv. Fulgentia O víře či o pra
vidlu pravé víry Petrovy kniha jedna.

Přel. Fr. Š. Bl. xx1x. (11879),321.159. Sv. Fulgentiu , ásky mučed
níkův základ Kristus. e_čsv. Fulgencz'a
na prvomučednika sv. Stépána. 7. lat.

') Spis ten připisoval se sv. Cyrilla Alex.



Patrologie a patristika.

Hsi. Jan Stárek. Bl. III. (1857),díl II.,
160. Stárek j„ „Sv. Hilar biskup

Piktavský. Bl. IV. (1858), dil il., 30.
161. [anonym , O listech sv. Ignacia

[Antica/aj. Bl. 1 50, 450
162. Hubík Karel, Dr., Qágyaxov

äöavaolag. (List sv. Ignáce Antiochi/'
Měď/zak Efeským 20, 2.) ČKD. 1910, 271.

163. eč Injuriosa. biskupa Turon
ského, ku Klotaru, Gallie králi. Z lat.
přel. J. D-r. Bl. XXII. (1872), 501.

164. Innocenc III., O modlitbě Páně.
Přel. Jar. Dabz'cer. KD. 1846, 614.

165. Sv. Ireneus, Sv. Otce Irenea,
biskupa a mučeníka, Patero kněh proti
kacířstvím s některými dodatky pře
ložil, vysvětlil a úvodem opatřil Jan
Nep. František Del—olda.Nákladem Dě
dictví sv. Prokopa, č. XIV. (za r. 1875).
V Praze 1876.

66. Hubík :Karel, Dr., Sv. Ireneus
a ím. CKD. 1911, 297.

167. Kryštůfek Frt. X., Dr., Svatý
lreneu: co svědek náuky neporušené
ve 11.století. ČKD. 1873, 241.

168.Bauer Frant., Dr., Na obiasněni
záhadnýc slov w. ]renea adv. haer.
III. 1, 1. KD. 1876, 81.

169. [anon m přel.], O tradici. (Ze
spisův w. renea: Proti kacifstvim.)
BI. V. (1851), 111.

170. sv. “Išida—“a, biskupa Hispal
ského, kniha utéšená a lidem všechněm
na tomto světě zarmouceným prospěšná
i užitečná. Rozmlouváni rozumu s člo
věkem. Z latinského 'azyku v český
jazyk přeložená od 'z'xta z Otter:
darfu. Nyni po čtvrté na světlo vydaná
v Praze a Hradci Králové 1830.

171. Weiss Josef, Mládí sv. Jana
Zlalazžste'lza.(Z francouzského.) Vych.
lis. III. (1906), 187.

172. Stulc Václ., Anthusa, máti w.
Jana Zlatou'ste'lzo. ČKD. 1860, 18.

173. [anonym], Svatý Jan Zlatoúrzfý
co kněz v Antiochii od r. 385—397.
ČKD. 1860, 403.

174. StIulc] v., Sv. jan Zlatoůstý
v Cařihradě. ČKD. 1863, 504.

175. Pavlík V., Dr., Vutrpeni a kříži
— naše vítězství [o sv. janu Zlato
ůstém]. Euch. 1908, 54.

176. Borový Kč, Sv. Jan Zlatau'rtý,patron kazatelů. KD. 1880, 539.
177. Kubíček Ant., Dr., Sv. Jan

Zlatoůstý, patron katolických kazatelů
doby novější. Kaz. ]. (1894), 140.

178. janovský Frant., 1500. výročí
.rv. Jana Zlatoůstého. V Brně 1907.

933

179. [Žák Fr. s. 1.1, K 15001etému
jubileu .ro. Jana Zlatoůstého. Rozhl. I.
(1908), 25. .

180.Stárek jan Nep., Dr., Náveští
o zápisku na novou knihu pod názvem:
Sv. jana Chrysostoma (Zlatoústého),
arcibiskupa Carhradského, věk a spisy
vybrané. ČKD. 1849, 1., 189.

181.Sv. jana Chrysostoma, arci
biskupa Carhradského, Věk a spisy
vybrané. Od Jana IV.Stárka. VHradci
Králové 1850.

182. Sv. jan Zlatoůstý, Výbor ze
spisů sv. Otce a učitele církve jana
Zlatoůsta. Přel. Jan N. F. Desalda.
Nákl. Děd. sv. Prok. Podíl za r. 1884.
V Praze 1885.

183. Sv. jan Zlatoůstý, O kněžství
kněh šestero. Přeložil a poznamená
nimi rozmnožil Jan Nep. Frant. De
.rola'a. V Praze 1854.

184. Sv. Jana Chrysostoma Řeč
„o důstojenství onoho, a o hubenství
tohoto života'j. Přeložena od Jana
Ne . Sta'rka. CKD. 1846, 52.

85. Sv. jana Zlatoůstého Kniha:
že žádný nemůž uražen býti od jiného
než sám od sebe. Od ehařeHru
bý/za z Jelem' přeložená, a l. 1501 po
nejprv, a nyní pak poznovu v daná
od knížecí arcibiskupské Pražsk kon
sistoře. v Praze 1828.(u. řid. k ČKD.)

186. Sv. jan Zlatoúst , Nikdo ne
může býti uražen leč od sebe samého.

(Ze spisův sv.Jana Zlatoůstého) [Vý—ňatek.] Bl. 185 , 342.
187. Sv. Jana Zlatoůstého Řeč, že

sami svého nestěstí příčinou býváme.
Z řečtin přeložil Viktor J. Mayer.
Bl. XII. 1862), 329.

188.Sv. jana Zlatoůstého některé

listyISOlympii psané. Přel. J. Hlasz'wec.B. 9 , .
189. Sv. jana Zlatoůstého List

k Theodorovi padlému. Z řečtiny přel.
V. J. Mayer. Bl. XI. (1861), 485.

190. Sv. jana Zlatoůstého Homilie
XLII. jinak XLIII. Z řeckého podle
Maurinského vydání přel.P. Filip. lili
me!. ČKD. 1847, 60.

191. Sv. Jan Zlatoůstý, Vše pro
Boha a k slávě Boží. (Z řeči sv. jana
Zlatoůstého) Přel. anonym. Bl. IV.
(1850), 321. _

192.-Sv. an Zlatoůstý, 0 čtení pí
sem svatýc . (Ze spisů sv. jana Zlato
ústého.) Přel. anonym. Bl. 1852, 355.

193. Sv. jan Zlatoůstý, O mučedl

nictvíÉZ homilií sv. jana Zlatoůstého)Přel. -t. Bl. VI. (1852), 373.



934

194. Sv. Jan Chrysostom, O čistotě.

Řeč sv. 1lana Chrysostoma. Přel. F.C-z. Bl. 11. (1857) díl 11., 38.
195. Sv. Jan Zlatoús ý, O almužně,

o panenství & pokání. eč. sv. jana
Zlatoústého. Přel. Jan Nep. Stárek. BI.
V. (1860), 108.

196. Sv. jan Zlatoúst , přel. ana
nym, O modlitbě. Bl. V . (1852), 270.

197. Sv. Jan Zlatoústý, Reč o ka—
jícnosti a modlitbě. Přel. J. N. Stárek.
Bl. V. (1860), 270.

198. Sv.
o pokání. Prel. Jan Nep. Stárek. Bl.
IV. (1858), dil I., 102.

199. Sv. jan Chrysostom, Pokání a
zpověď. (Řeč druhá o pokání.) Po
dává Dr. Jan Stárek. Bl. IV. (1858),
238.

200. Sv. jana Zlatoústého Řeč 11.
_O pokání a o zármutku krále Achaba

a (1)proroku Jonášovi. Bl. XXV. (1875),
201. Sv. Jana Zl toústého 0 po

kání. Homilie IlI. eč o almužně a
o desíti pannách. Přel. J. Šz. Bl. xxv.
(1875), 131.

202. Sv. Jan Zlatoústý, 0 postu.
(Z řeči sv. Jana Zlatoústého. Vyňato
z knihy Sv. Jana Chrysostoma Věk a
spisy vybrané. Od jana Nep. Stárka.)
Bl. VI. (1852), 97.

203. Sv. Jan Zlatoústý, Každý kře—
stan pečuj o s asení bližních. (Z řečí

sv.1Jana Zlatoustého.) Bl. IV. (1850),38 .
204. Sv. Jan Zlatoústý, Křesťan a

jeho poklady. (Výňatek z řečí sv. ]ana
Zlatoústého.) Bl. IV. (1850), 501.

205. Sv. Jan Zlatoústý, Křesťan —
penězoměnec! (Ze spísův sv. jana Zla
toústého) Bl. IV. (1850), 518

206. Sv. Jan Zlatoústý, Krátké vy
světlení podobenství o bohatci a chu—
dém Lazaru. Vý'ímek z kázání sv. Ja
na Zlatoustého. řel. Caelextz'nGumb
ský. ČKD. 1851, sv. IV., 19.

207. Sv. Jan Zlatoústý, O smířli—
vosti. (Z řeči sv. Jana Zlatoústého.)
Vyňato z překladu Dr. Stárka. Bl. V.
(1851), 354.

208. Sv. Jan Zlatoústlý, O církví.Řeč svatodušní. Od Jar. . Kamarýta.
CKD. 1841, 387.

209.Sv. jan Zlatoústý, O bludařství.

Išl7o3milieproti Anomejcům. Bl. IV. (1850),
210. Sv. Jan Zlatoústý, Obzvláštní

důkaz proti nevěře. Z homilií sv. Ja
na Zlatoústého. Bl. VI. (1852), 164.

ana Chrysostoma Řeč 270

Patrologíe & patristika.

211. Bl. Jan Klimakus, O pokoře
jakožto základu vší ctností. „Scalae
paradysí“ stupeň 25. Z řeck. přeložil
J. Vlček. Bl. XXVI. (1876), 1.

212. Bl. Jan Klimakus, O víře, na
dějí a lásce a jak ta trojice víže se
v jedno. Stupeň XXX. Z řeck. přel.
J. Vlček. Bl. XXVI. (1876), 161.

213. Tumpach Jos., Dr., Rodíště
.w. Jeronynza. KD. 1900, 412.

214. Bubík Karel, Dr., Stenografíe
ve službách w. Jeranyma. ČKD. 1910,

215. Herčík J., Přátelství Hierony
movo a Augustinovo. Bl. IV. (1858),
díl II., 143. '

216. Hubik Karel, Dr., Sv. ]eronym

2115spisy]ustína Mučedníka. ČKD. 1911,
217. König Arthur, Dr., Katolický

kněz před patnácti sty lety. (Kněz a
kněžství ve spisech sv. ]eronyma.)
Bl. 1892, 215; 1893, 9.

218. Eusebia Sofronia Hieronyma
o ustavičném panenství blah. Marie
P. proti Helvidiovi kniha jedna. řel.
& vyložil Dr. Frant. Bauer. KD.
1877, 161.

219. Sv. šleronyma Kajíci rozjímánío nejsvětéj í Svátosti oltářní, a řeči
o ctnostech. Ze starobylého ruko isu
od J. T. J_Vava'c'ka.V Praze 1835. ří

dtavek k Casopisu pro kat. duchovens vo.
220. Sv. Eusebius Jeronym, Životy

sv. Pavla Poustevníka, sv. Hilariona
opata a mnicha Malcha Zajatce. Z lat.
přel. Antonín Střz'ž. (Spísů sv. Jero

“Yfča sv. I.) Stará Říše na Moravě(O

221. Sv. Eusebia eronyma, přel.
anonym, List k Laet „O vychování
dcery“. Bl. XXIX. (1879), 113.

222. Sv. Jeronýma dva listy vycho
vatelské. (Ad Laetam, ad Gaudentium.)
Přel. Dr. Jas. Rydmzn. ]ežkovy kní
hovny katechetské č. 10. V Praze 1901.

223. Janovský Fr., Z vychovatel—
ských listů sv. ]eronyma Laetě a Gau
dentioví. Vych. lis. IV. (1904), 257.

224. Wražína Bedř., přel., Výbor
z listů w. Jeronýma : List Pavle
o smrti její dceryBlaesilly. Mus. XLVI.
(1911-12), 3.

225. Sýkora Jan Lad., Dr., Klement
Alexang'nnrký, :křest'anský paedagog.
Sk. a Zív. 1890, 1.

226. Lactantius, Jeden jest Bůh. Dle
církevního spisovatele Lactantia od
Julz'a Chadm'č/ěa. ČKD. 1860, 323.



Patrologie a patristika.

227. Lactantius, Lucia Cecilia La
ctantia Firmiana Spis k Donátovi, Vy
znavači, jakými smrtmi za své vzali
pronásledovnici církve. Z latinského

gřeložil a vysvětlil J. N. F. Desala'a.I. XXII. (1872), 339.
228. Lactantius, přel. anonym, Blu

daři a Církev. (Ze spisu Laktanciova:

3%4pravé poctě Boží.) Bl. V. (1851),
229. Sv. Leo přel. -a-, Proměnění

Krista Pána. Řeč sv. Leona, papeže
Římského. Bl. xv. (1865 , 325.

230. Sv. Leo, přel. -a-, anebevstou
pení Páně. eč sv. Leona, papeže
Římského. Bl. xv. (1865), 213.

231. Sv. Leo, přel. -a-, Hod všech
svatých Božích. eč sv. Leona, pa
peže Římského. Bl. xv. (1865), 469.

232.Sv. Makaria Aegýptského Pa
desát homilii duchovních. Přeložil Jan
Vlček. K tisku upravil a úvodem jakož
i summariemi a ukazatelem opatřil Dr.
Frant. Bauer. Dědictví sv. Prokopa
čís. XVI. za r. 1876. V Praze 1878.

233. Sv. Maxima, biskupa Turin
ského, Reč o ranní a večerní modlitbě.

4Pře1.Fr. V. älapek]. Bl. xxv. (1875),17
234. Sv. Maxima, biskupa Turin

skěho, Homilie na slavnost Zjevení
Páně. Přel. Fr. V. Čaje/ě. Bl. xxv.
(1875), 1.

235. Sv. Maxima, biskupa Turín
ského, řeč v syatveöer Narození Páně.

Pgšl. Fr. V. C/apek]. Bl. XXVI. (1876),4
236. Sv. Maxima, biskupa_ Turin

ského, Homilie na svátek sv._Stěpána
prvomučedníka. Přel. Fr. V. Cape/k. Bl.
XXIV. (1874), 481.

237. Hausmann Jos., Marcus II;/inu—
cz'm Felix, křesťanský apologeta. CKD.
1862, 594.

238. Sv. Ondřej Krétský, Kanon ve
liký svatého Ondřeje, arcibiskupa Kret
ského. V Praze 1889.

239. Sv. Petra Chrysologa, Řeč
o hříchu prvotním. Přel. Fr. V. Cape/e.
Bl. XXVII. (1877), 441.

240. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o vykoupení. Přel. Fr. V. Cape/ě. BI.
XXV. (1875), 161.

241. Sv. Petra Chrysologa eč
o utišeni bouře na moři. Přel. l'r. [a
þek]. BI. XXVII. (1877), 400.

242. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o pravém boji křesťanském. Přel. Fr.
V. Cape/ě. Bl. XXV. (1875), 89.

935

243. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o postu a poku'ení Krista P. na poušti.
Přel. Fr. V. apek. Bl. XXV. (1875),
65. .

244. Sv. Petra Chrysologa Reč
o vstoupení Krista do chrámu. Přel.
Fr. V. Capek. BI. XXV. (1875), 90,

245. Sv. Petra Chrysolo a, Reč
o postu a almužně. Přel. Fr. . Cape/ě.
Bl. XXV. (1875), 81.

246. Sv. Petr Chrysolo , Neděle
Devitnik. eč sv. Petra C rysologa.
Přel. -a-. Bl. XV. (1865), 17.

247. Sv. Petr Chrysoloï, Neděle 1.v postě. eč sv. Petra “hrysologa.
Přel. -a-. BI. XV. (1865), 65.

248. Sv. Petr Chrysolog, Provodni
neb Bílá neděle. Řeč sv. Petra Chry
sologa. Přel. -a-. Bl. XV. (1865), 61.

249. Sv. Petra Chrysologa eč
CLXVIII. Na neděli III. po sv. Duchu.
Přel.-H. H. Bl. XII. (1862), 281.

250.Sv. Petra Chrysologa Řeč CIII.
Na nedělí XV. po sv. Duchu. (Důkazy,
že z mrtvých vstaneme. ——Způsob,
kterým máme Narození Páně sIaviti.)
Přel. H. H. Bl. XII. (1862), 412.

251. Sv. Petra Chrysologa Řeč L.Na ned. XVIII. Přel. H. . Bl. XII.
(1862), 441.

252. Sv. Petr Chrysolog, Na ne
děli XXIII. po sv. Duchu. Výklad sv.
Petra Ch sologa na evang. sv. Mat.
IX. 18—23 Přel. Hausmann. BI. XII.
(1862), 489.

253. Sv. Petr Chrysolšog, Na denslavný Narození Páně. eč sv. Petra
Chrysologa CXLIX. Přel. H. H. BI. XII.
(1862), 553.

254.„Sv. Petr Chrysolog, Zjevení
Páně. Reč sv. Petra Chrysologa. Přel.
-a-. Bl. XV. (1865), 1. _

255. Sv. Petra Chrysologa Reč na
Zjevení Páně. Přel. Fr. X. V. C[apekj.
BI. XXVII. (1877), 1.

256. Sv. Petra Chrysologa Homilie
na slavnost Vzkříšení Páně. Přel. Fr.
V. Cape/e. BI. XXIX. (1879), 148. .

257. Sv. Petra Chrysologa Reč
LXXXIII. Na den slavný Nanebevstou
pení Páně. O víře.— Prosba, aby nám
tato ctnost udělena byla. Přel. H. H.
Bl. xn. (1862), 217.

258. Sv. Petr Chrysolog, Na Zyě—
stování bl. P. Marie. Dvě řeči. 'Reč

14%.a 141.1 Přel. H. H. Bl. xu. (1862),11
259.Sv. Petr Chrysolog, Řeč na den

Zvěstování bl. Panrly Marie. Přel. -o-.
Bl. XV. (1865), HP:.



936

260. Sv. Petra Chrysologa Řeč na
den sv. Matouše, apošt. Přel. Fr. V.
C, BI. XXVI. (1876), 345.

261. Sv. Petra Chrysologa Tři ho
milie o sv. Maří Magdaleně. I. O obrá
cení se Marie Magdaleny. II. 0 tom,
jak fariseus reptal a Kristus odpově
děl. _lll. V'klad allegorický. Přel. Fr.
V. C[apekř. Bl. XXlX. (1879), _305.

262. Sv. Petra Chrysolo a RečLIV.
Na den Posvěcení chrámu áně. Přel.
H. H. Bl. XII. (1862), 425. „

263.Sv. Petra Chrysologa Rečo zá
visti a pokrytstvi. Přel. Fr. V. Čapek.
Bl. XXVI. (1876), 281. '

264. Sv. Petra Chrysologa Patero
řeči o marnotratněm synu. Prel. Fr. V.
Cape/ě. Bl. XXV. (1875), 449. _,

265. Sv. Petra Chrysologa Reč
o ztracené ovci. (Neděle III. po sv.
Duchu.) Přel.Fr. V. C[apek]. Bl. XXVI.
(1876), 241.

266. Körner Jan, Dr., Zlomek z ži
votopisu m._Polykarpa, biskupa Smyr
nenského. CKD. 1836, 684.

267. Körner Jan, Dr., List církve
Smyrnenské o mučedlnictvi S. Poly
karpa. Z historie církevní Eusebiovy
knihy IV. kap. 14. ČKD. 1836, 689.

268. Hubik Karel, Dr., Martyrium
Polycarpi. CKD. 1911, 648.

269. Sv. Polykarpa List k Filippen
ským. Přel. Dr. Jan Körner. (Ve 4 sloup
cich: text řecký, překl. lat., překl. český,
pozn. k lat. překl.) CKD. 1835, 203.

270.Radulfa přijmim Vroucího Ho
milie na neděli I. adventní. Přeložil
anonym. Bl. XXXI. (1881), 496.

271. Radulfa přijmim Vrouciho
Homilie na neděli 11.adventní. Přel.
anonym. Bl. XXVIII. (1878), 459.

272. Radulfa přijmim Vrouciho
Homilie na neděli IV. adventní. Přel.
anonym. Bl. XXVIII. (1878), 475.

273. Radulf přijmím Vrouci, přel.
Jas. Svoboda, Homilie na den slavný
Božího Narození. (Čtení z lsaiáše pro
roka při první mši, na jitřní.) Bl. XXVII. p
(1877), 473.

274. Radulfa přijmím Vrouclho
Homilie v den Očišťování P. M. neb
Hi'omnic. Přel. anonym. Bl. XXXV.
(1885), 33.

275. Radulfa příjmím Vrouciho
Homilie v den sv. apoštola Petra. Bl.
XLIII. (1893), 261.

276. Radulfa přijmim Vroucího
Homilie v den nastolení sv. Petra. BI.
XXVIII. (1878), 82.

Patrologie a patristika.

277.Radulfa přijmím Vroucího Dvě
homilie (z r. 1100) na den Obrácení
sv. apoštola Pavla. Přel.Ja.r. Svoboda.
Bl. XXVIII. (1878), 3, 18.

278. Radulf příjmím Vrouci, přel.
Jao—„Svoboda, Homilie na slavný den
sv. Stěpána. Bl. XXVII. (1877), 475.

279. Radulfa při mím Vrouciho
Homilie v den sv. atěie.. Přel. ano
nym. Bl. XXXIV. (1884), 65.

280. Sv. Řehoř Nazianský, Ctnosti
matky sv. Rehoře. (Z pohřební řeči
sv. Rehoře Naz.) Přel. anonym. Bl. I.
(1861), 294. _

281. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
obranná o kněžství. Z řeckého přel.
a vysvětlil J. N. F. Derolda. CKD.
1873, 161. „

282. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
o lásce k chudým. Z řeckého přeložil

ïs;/ysilätlil J. JV. F. Derola'a. CKD.*4, .
283. Sv. Řehoř Nazianský, O míru

řeč první, po sjednocení se s mnichy,

za přítomnosti otce svého. Z řeckéhopře ožil a vysvětlil J. N. F. Dei—olda
Bl. XXIII. (1873), 1.

284. Sv. Řehoř Nazianský, O míru
řeč druhá, činéná v Konstantinopoli,
když byl mezi lidem povstal spor
o některé biskupy. Z řeckého přeložil
a vysvětlit J. N. F. Dei—olda.Bl. XXIII.
(1873), 49.

285. Sv. Řehoř Nazianský, o míru
řeč třetí, činěná po skončeném sváru,
když jsme v smíření vešli my, kteří
jsme jedné viry. Z řeckého přeložil a
vysvětlil J. N. F. Desolda. Bl. XXIII.
(1873), 97.

286. Sv. Řehoř Nazianský, O míru
řeč činěná k těm, kteří ho vyzvali a
nepřivítali. Z řeckého přeložil a vy
svetlil J. .N. F. Derolda. BI. XXIII.
(1873), 113.

287 Sv. Řehoř Nazianský, Řeč
k měšťanům Nazianským, bázní uchvá
ceným, a k vladaři města. Z řeckého

řeložil a vysvětlil J. N. F. Desolda.
Bl. XXIII. (1873), 129. .

288. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
o sobě samém, když se byl z kraje
domů vrátil po bouři Maximem stro

pené. Z řeckého gřeložil a vysvětlilJ. N. F. Deďalda. I. XXIII. (1873), 161.
289.Sv. Řehoř Nazianský, Řeč k Ju

lianovi, spolužáku svému a výběrčimu
daně v Nazianzu. Z řeckého přeložil
a vysvětlil J. N. F. Desola'a. Bl. XXIII.
(1873), 193.



Patrologie a patristika.

290. Sv. Řehoř Nazianský, Rečproti
Arianům a o sobě samém. Z řeckého

řeložil a vysvětlil J. N. F. Dei—olda.
l. XXIII. (1873),1241.
gol. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč proti

narknutí, jako by byl po stolci arci
biskupském v Konstantinopoli toužil.
Z řeckého přeložil a vysvětlil J. N.
r'. Desöla'a. BI. XXIII. (1873), 305.

292. Sv. ehoř Nazianský, eč na
rozloučenou, činěná před sborem 150bi
skupů v Carhradě. Z řeck. přel. a vy

Ívétlil J. N. F. Deæolda. ČKD. 1878, 1909
293. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč či

něná V novou neděli. Z řeckého pře
ložil a vysvětlil J. N. F. Desalda. Bl.
XXVII. (1877), 121. _

294. Sv. ehoř Nazianský, Reč na
Zjevení či Narození Spasitelovo. Přel.
a vysvětlil J. N. F. Desolda. ČKD.
1878, 481.

295. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč na
slavnost sv. Ducha. Přel. a vysvětlil
J. .N. Dei—olda. BI. XXIX. (1879), 225.

296. Sv. ehoř Nazianský, Řeč
na slavnost svatých světel. Přeložil a
vysvětlil J. N. F. Dem/da. ČKD. 1879,
531.

297. Sv. Řehoř Nazianský, Homilie
na slova evangelia: „Když dokonal
Ježíš tyto řeči“ (Mat. 19,1—12). Zře
ckého přeložil a vysvětlil prof. J. N.
F. Desala'a. CKD. 1885, 34.

298.Sv. Řehoře Nyssenského o duši
a z mrtvých vstání, rozmluva s vlastní
sestrou Makrinou. Z řeckého přeložil
J. N. Dei—olda.Bl. XIX. (1869), 257.

299.Sv. Řehoře Nyssenského o bla
hoslavenstvich řečí osmero. Z řečtiny

gšgl. Jan Ne;).Desolda. Bl. XVI. (1866),
300.Sv. Řehoře Nyssenského O mo

dlitbě řečí patero. Z řečtiny přel. Jan
IV. Desolda. Bl. XVII. (1867), 18.

301. Sv. ehoře Nyssenského Řeč
katechetická v krátkém obsahu podaná.
Od J. Vlčka. Bl. XXVI. (1876), 305.
,302. Velíšek Bernard, O. S. B., Sv.

Eelzar' Veliký, papež a učitel církevní.
Cech 1904, č. 72. ,

303. Zaletěl Prok., Svatý [r'e/zor:Ve
liký. Růž. D. XVII. (1903-4), 329.

304.Kosina ] an, Svatý papež Relzar'l.
Veliký, učitel církevní, ze řádu Bene

diktinů. Obr. 1907, 21.
305.Encyklika papeže Pia X. „Iucunda

sane“ o .m. Rekařz' Vel. z 12. března
1904 (v českém překladé). Ord. list
Bud. 1904, 73.

937

306. anonym], Památce Reizar'e Ve—
libé/za. Při 13001etém jubileu jeho do
sednutí na _Stolec apoštolský) Praž.
Več. Nov. 111.(1890), č. 23 „

307. [anonym], K centenariu Reizor'e
Veliké/ia. Praž. Več. Nov. III. (1890),

č. 73 nn. „
308. Kuffner Klement, Sv. Otce Re

Izor'e Vel. Kniha o správě pastýřské,
jakož i Paola Día/čom, mnicha Cas
sinského, Zivot sv. Řehoře Velikého.
Dědictví sv. Prokopa č. L. V Praze

309. Řehoř Veliký, život sv. Otce
Benedikta. (Druhá kniha dialogů.) [P'eL
P. Met/z. l-'aja'e'ekl. V díle ivot a e
hole sv. Otce Benedikta. V Praze 1902.

. ehoře Velikého Homilie
. o svatbě královské. (Mat.

22, 2—14.) Přel. anonym. Bl. XXV.
(1875), 289.

311. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli I. adventní. Přel. F. B. Bl.
XII. (1862), 505.

312. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli II. adventui. Přel. F. B. BI.
XII. (1862), 521.

313. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli III. adventní. Přel. F. B-a.
Bl. XII. (1862), 537.

314. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli Sexagesima. Přel. F. Be. Bl.
XII. (1862), 69.

315. SV. Řehoře Vel. Homilie na
ned. I. postní. Přel. F. B. Bl. XII. (1862),

5.

316. Sv. Řekoře Vel. Řež na ned. II.po Velikonoci. Přel. V. . Bl. XIV.
(1864), 145.

317. Sv. Řehoře Vel. Řeč na neděli
XIX. po sv. Duchu. Přel. -a-. BI. XVI.
(1866), 365.

318. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na den Zievení Páně. Přel. F. Be. Bl.
XI. (1861), 561.

319. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na pondělí velikonoční. Přel. F. Be.
Bl. XII. (1862), 170.

320. Ousobský, Tertullian. ČKD.
1851, sv. IV., 3.

321.Q. Sept. F1.,Tertulliana Apolo
getikum. Uvod a překlad od Va'cl. Va

ja'čéa. Vysvětlivky a ukazatele Opatřil
Dr. Frant. Bauer. Dědictví sv. Pro
kopa č. XV. za r. 1876. V Praze 1877.

322. Lenz Ant., Tertullianow „Te
stimonium animae“. ČKD. 1866, l

323. [Žák Fr, s. J.], „Credo quia ab
surdum“ [výrok Tertullianam' přičítaný].
Rozhl. ]. (1908), 60.



938 Hagiografie.

324. Tumpach Jos., Dr., Testamen- !rorum. Moguntiae 1899.) ČKD. 1900,
tum Domini nostri Jesu Christi. CKD. 361.
1900, 139. 326. [anonym], Důležitý starokře—

325. Kupka Josef, Dr., Testamentum sťanský nález. („Testamentum D. N.
D. N. Jesu Christi. (Edidit lgn. Ephr. ll. Jesu Christi" vyd. Rahmani.) Hl. V.
Rahmani, patriarcha Antiochenus Sy- (1900), 43.

xm.

Hagiografie.

A) Hagiografie povšechné..
1. Pohořelý Jos. M. Popsání života

a skutků svatých a světic Božích. Dle
illic/tala Sz'nzla a Františka Dez'nla
martyrologium i Albana Buttlerovýc/z
popsání u5pořádané a k tisku dohoto
vené. V Praze, 4 dily, 1844

2. Karlik Hugo Jan, Zivoty svatých
Božích. Pět dílů, v Praze 1845—58.
Nákladem Dědictví sv. Jana Nep. Dill.
(leden-březen) 1845, 2. vyd. 1860; díl II.
(duben-květen) 1848, 2. vyd. 1860;

- dil Ill. (červen a červenec) 1850; dil IV.
(srpen a září) 1856; dil V. (říjen-pro
sinec) 1858.

3. Klinkáč František, Katolické
učení a legendy slovem a obrazem či
Křesťansko-katolická kniha pro dům a
rodinu. Od Ludvíka Melzlem. Dle ně
meckého uspořádal Frant. Klinkáč.
V Brně 1862.

4. Bílý Jan Ev., Dr., Legenda čili
čtení o milých osvatých Božích. Dle
nejnov. pramenu v nově vzdělal Dr.
Jan Ev. Bílý. [Na základě něm. spisu
F. Otta, z něhož použito obrázků, a
Alb. Stalze.] V Praze 1862-3.

5. Kulda Beneš Method, Církevní
rok. Kniha naučná pro každý stav i věk,
obsahujíci na každý den několik životo
pisů světcův a světic Páně, a všecky
slavnosti, neděle, svátky ivýroční pa
mátky církevní dle kalendáře českého.
Díl 1. (prosinec a leden) v Praze 1880;
díl ll. (únor & březen\, !. 1880; díl III.
(duben akvěten), !. 1880; díl IV. (čer
ven a červenec), !. 1880; díl V. (srpen
a září), t. 1881; dil Vl. (říjen a listo
pad; na konci „Základové letopočtu
křesťanského, spolu klíč k neomylnému
vypočítání velikonoci kteréhokoli roku
minulého nebo budoucího dle kalendáře
juliánského iGregoriánského. Sestavil
a příslušnými tabulkami opatřil Ema
nuel Mitmer), !. 1881.

„ 6. Ekert František, Církev vítězná.
Zivoty svatých a světic Božích. Po
řadem roku občanského sepsal Frant.
Ekert. Nákl. Dědictví Svatojanského.
Sv. I. (leden-březen), v Praze 1892;
sv. lI. (duben-červen), !. 1894; sv. III.
(červenec-zářil, f. 1896; sv. IV. (říjen
prosinec), !. 1899.

7.Hello Arnošt, Podobizny svatých.
Přeložil a vignety kreslil S. Bouška.
S mnoha obrazy dle starých i nových
mistrů. Titulni kresba od mistra F.Jene
weina. Vzděl. knih. katol. sv. V.
V Praze 1898.

8. Pauly Jan Křt., Křestní jména a
křestní patronové. Vyobrazení a krátké
životopisy křestních patronů. Výklad
jmen křestních u nás užívaných. Veliký
seznam jmen svatých. 95vyobr. V Praze
b. r. [1907].

9 Auer-Ehrmann, Obrázkový život
svatých pro školu a dům. S obrazem,
životopisem světcovým, poučením a
modlitbou na každý den vroce od P.
Vz'le'ma Auera O. C. Volný překlad
s přiměřenými změnami věcnými. Upra
vil Frant. Ehrmann. Tiskem Karla
Aug. Seyfrieda & spol. v Mnichově b.
r. [1892]. Druhé vydání v Olomouci
r. 1912.

10. Lhota Václav, „Budíček“. Do
životní kalendář aneb ivotopisy sva
tých a světic Božích s dodatkem 365 ná

bg7žných a poučných básni. V Praze5.
11. Mathon Pl. J , Svatí patronové

na každý den v roce. 2. vyd. Brno"1884.
_ 12. Kulda Beneš Meth., Legendy.
Zivoty svatých a světic Božích na každý
den celého roku. Veršem národním.
V Praze 1894.

13. Vondruška Karel, Malá"obráz
ková legenda svatých. Stručný životo
pis na každý den v roce 5 přiměřenými
úvahami a modlitbami. V Praze 1887



Hagiografie.

14. Kronus V. Š., Květy Srdce Kri
stova. [Krátké životopisy svatých.]
Kř. Děl. VI. (1908), 70.„

15. Žák Fr., T. j., Zivoty svatých,
veršem, 10 svazečků: I., Sv. Anežka
Římská. 11.Sv. Anežka Ceská. 111.Sv.
jiří. IV. Sv. Vít. V. Svatá Anděla Me
rici. V.].Sv. Ludmila. VII. Sv. Stanislav
Kostka. VIII. Sv. Václav. IX. Bl. Zdí
slava. X. Bl. Milada. V Praze 1906—1912.

16. Vodička Karel těpán, Zivoty
svatých a světíc Božích s rozjímánim
a modlitbami na všecky dny v roce,
jakož i rozjímáními na veškery ne
děle a pohyblivé svátky. Dle ře
mnoha spisů s povolením svých vy 'ších
představených vzdělal a vydal P. Karel
Stěpán Vodička. („Nové knihovny aske
tické“ čis. 3.) [Vyšlo jen několik se
šitů dilu I.] VKrňově ve Slezsku 1889.

17.anonym [Bezděka Viktor jos.],
Drahé kameny z koruny Svatovác
slavské čili Zivoty Světců, Blahosla
venců a domněním Svatých národa
českoslovanského. Nákl. Dědictví Sva
tojanského. Díl 1. v Praze 1871. - [Ob
sah :_ Světci.- Sv. Cyrill a Methoděj;
Sv. Ludmila a Sv. Václav; Sv. Voj
těch; Sv. Gaudenc Radim; Patero sv.
Bratří; Sv. Prokop; Sv. Hedvika; Sv.
jacek; Sv. jan Nepomucký; Sv. jan
Kapistrán. Blahoslavená: Sv. Ivan;
Bl. Vintýř; Bl. Česlav; Bl. Bronislava;
Bl. Anežka; BI. Petr Kanýzius; Bl.
jan Sarkander. Omby domne'm'm.rvate':
Přibislava; Maria Mlada ; jindřich Zdik ;
Vrbata; Godešalk ajarloch; Hroznata;
Ondřej, biskup; Zdislava; Vít, děkan;
Arnošt z Pardubic; Jan z jenštýna;
Reholníci v Praze umučení 1611],
Melichar Grodecký, jan Lohel, aniel
Vojtěch Hájek a Pankrác Skribe; Va—
vřinec Pasek a Matouš Kramer; Al
brecht Chanovský z Dlouhé Vsi a Mar

tin Strakonický; Matějček £v Kadani1650]; Maria Elekta od ježí e; Fran
tiška hraběnka Slavatová; Augustin
Strobach; Šimonek Abelesův; jan Be
dřich hrabě z Valdštejna; Tobiášjan
Bekr: jan Kliment Maria Hofbauer.]
DII II. v Praze 1880. [Obsah: Světci:
Sv. Kliment; Sv. jiří; Sv. Vít; Sv.
Kosmas a Damian; Sv. Sigmund; Sv.
Volfgang; Sv. Norbert; Sv. Stěpán,

939

Zásmucká; Ondřej Faulhaber. Osoby
;baóažne': František kníže Ditrichštein ;
Bernard lgnác hrabě z Martinic ; Maria
Maxmilianka, rozená hraběnka ze
Zd'áru; jan Jindřich Proks ; jan Ignác
Dlouhovesky z Dlouhé Vsi; Tomáš
Draský. Dodatky: Bl. Anežka; Odpust
kový list Arnošta z Pardubic, prvniho
arcibiskupa pražského; Arnošta z Par
dubic Chvály blahoslavené Marie
Panny; Zápisky hraběnky Františk
Slavatové (1—1676) ; jan Bedřich hrabě
Valdštejn.]

18. ježek J., Stručné životopisy sva
tých patronů českých. Past. IX. (1889),
686; !. X (1890), 46.

19. Tykač jan, Příběhové svatých
patronů českých. Děd. Mal. v Hradci
Králové čís. 29. V Hradci Králové 1885.

20. Kulda Beneš Method, Svatí
patronové a ctihodní rodáci naši.
V Praze 1886.

21. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Památky úcty vzdávané sv. Patronům
národa českoslovanského. Národop.
výstava českosl. v Praze 1895,370 nn.

22. Šittler Ed. a Dr. A. Podlaha,
Památky kultu "sv.patronů českých [na
výstavě národopisné v Praze 1895].
Vls. XII. (1895-6), 171.

23. Horčice jos. Prokop, Popsáni
nejstarožitnějšího chrámu v Čechách
pod jménem svatých Kosmy _aDami
ana a sv. Václava v Staré Boleslavi,
s přidanými životopisy těch tří sva
tých mučedlníků, jakož i svatých pěti
bratrů a připojenou pobožnosti ranní,
ke mši, sv. zpovědi, k sv. přijímání a
ostatní, kteráž se ode dávna na těch
svatých mistech vykonávala a až po
dnes s prospěchem konati může.
V Praze 1838.

24. [anonym%, Svatí patronové čeští.(Z přednášek hC. Fr. Loskota v Ma
riánské kongregaci učitelek v Praze
24.-27. února 1900.) č. z. (Pr.) 1900
1901 (III.), 82.

25. Schmidt Ferdinand, Sv. patro
nové čeští. Přednáška, kterou měl ve
Svatojosefské Jednotě v Chotýšanech.
Hlasy svatováclavské. Roč. IV. čislo
2-3. V Praze 1903.

26. Ekert Fr., Ctěme a oslavujme
sv. patrony české. Bl. XXVI. (1876),

král uherský. Bla/zorlavefzcz': Bl. Karel 113
Spinola; Bl. Ondřej Bobola. Osobyda
mněm'm wate': Václav II.; Adam Mar
kovský ; jachim Dobeřin; Martin Stře
da; Adam Kravarský; jan Hoffman;
Hynek Václav Richter; Maxmiliánka

27. Vávra jos., Paměti o úctě sva
tých patronů českých na Kolínsku.
Past. IX. (1889), 566.

28. anonym, [Bezděka Viktorl,
Posvátné obrázky [seznam rytin hlav



940

_něz Dlabačova Kůnstlerlex. několika
osob domněním svatých: Hroznata,

Hagiografie.

40. Sasinek Fr. V., Slovanské

obrázky (ze živ. svatých). Obr. víryZdislava, Arnošt z Pardubic, Franti- 1887,
škáni v Praze umučení, Melichar
Grodecký, Vavř. Pasok, Mat. Kramer,
Albrecht Chanovský, Maria El_ekta od
ježiše, Au ustin Strobach, Simonek
Abelesůvj. l. XXIII. (1873), 487.

29. Vajs jos., Příspěvek k úctě sv.
patronů českých z bohoslužebných
knih charvatsko-hlaholských. CKD.
1908, 445. ,

30. Vajs Jos., Ucta sv. patronů če
ských v liturgických knihách charvat
sko-hlaholských. ČKD. 1910, 417.

31. jireček Herm., Dr., Historické
prameny k legendáři sv. patronův če
ských. ČKD. 1866, 231

32. P. Zingerle, Pravé dějiny sva

Žch mučedníků východních. Přel. Ant.udz'k. Nákl. Dědictví sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1858.

33. Vrána Šimon Bernard, Utrpení
a smrt některých sv. mučedlníků prv
nich tři stoleti věku křesťanského.
Dědictví Svatojan. čís. XII. V Praze 1840.

34. Knihy o životě a umučení všech
sv. mučedlnikóv, jenž slovú latině
Passional. Dle originálu Zemského ar
chivu Brněnského k tisku připravil,
nejpotřebnějšími poznámkami opatřil
a vydal M. Blažek. V Brně 1880. [Ne
dokončeno.

35. [anonym], Zaláře a mučidla prvo
věkých vyznavačů Páně. Bl. II. (1856),
díl 1., 296.

36. Hakl Boh., Nástroje mučenictví,
jichž užívali pohané z doby proná
sledování křesťanův. KD. 1870, 62.

37. Schmid Krištof, Svaté ženy
z dávných věků křesťanských. Přel.
dr. Jar. Pečírka. (Veškerých spisů pro
mládež a přátele její sv. 41. a 42.)
V Praze 1865.

38. Staročeské životy svatých Otců.
Život sv. Antonína, Pavla Thebského,

alcha, Hilariona; Historia monacho
rum in Aegypto; Apophtegmata Pa
trum; kusy ze Sulpicia Severa a Cas
siana; život Simeona Stylitý, legenda
o sv. Eufrosyně, legenda o sv. Marine;
Chvála pouště.] Kvydání upravil Emil
Smeta'nka. (Sbírka pramenů ku poznání
literárního života v echágh, na Mo
ravě aSlezsku, vyd. III.tř. Ceské Aka
demie. Skupina I. Řada ]. čís. 8.)
V Praze 1909.

39. Hakl Boh., Stylité čili sloupo
stojcí. (Sancti columnares, columnarii
seu columnellae.) ČKD. 1870, 81.

41. Šmídek K., Patronové srbští
[l. Sv. Simeon., 2. Sv. těpán n. imon.
3. Sv. Sava.] CKD. 1877, 1.

42. [anonym], Zivoty blahoslavených
řádu sv. Dominika. Píší ct.sestry Da
mz'mlza'nky. Růže D. XXI. (1907-8), 4 n ;
t. XXII. (1908-9), 9 n.

43. Čtvero vzorů křesťanského ži
vota. Zivotopisné obrazy. Podávají
Frant. Tater, Aloz'rHrudz'c'kaa Frant.
Janawky'. Bibliotheka poučná a zá—
bavná, kterou vydává Dědictví sv. Cy
rilla a Methoděje. V Brně 1896. [Ob
sah: Bl. jan de la Salle (Fr. Tater),
Jan Vianney (A. Hrudz'äka), Tomáš Mo
rus a Ad. Kolping (Fr. Janamký).]

44. [anonym], Popsání života pěti
blahoslavených: Alfonsa Marie z Li
uory, Františka Girolama, Josefa od
říže,Pacifika Sanseverinského, Panny

Veroniky Giuliani, dne 26. máje 1839
od Jeho Sv. Pap. ehoře XVI. za svaté
prohlášených. S krátkým popsáním
jednání při prohlášení za blahoslavené
a svaté, jakož i ob čejných slavných
při tom obřadů. V raze 1840.

45. R., Blahořečení osmi mučedníků
z řádu sv. Dominika [l. František jiljí
de Federich. 2. Matouš Alfons Lezi
niana. 3. Hyacinth Castaneda. 4. Vin
cenc Liem della Pace. 5. ]eronym Her
mosilla. 6. Valentin Berrio-Ochoa.
7. Petr Almato. 8. josef Khang.] Růže
D. XX. (1906-7), 49.

46. [anonym], Martyrologium Svaté
země. [Zivotopisy' mučedníků) Křižák
VII. (1908-9), 42; t. VIII. (1909-10), 46;
t. IX. (1910-11), 84 ..

47.Doubrava Frant., Dr., Slechetné
duše. Tři dějepisné obrazy ze života
obětavých matek národů. (Sv. Hedvika,
sv. Alžběta, blahosl. Anežka Přemy
slovna.) V Praze 1901.

48. Ježek Jan, Patronové jednotli
vých stavů. Past. VIII. (1888), 751.

49. ježek J., Sv. patronové mládeže
(sv. Alois, sv. Stanislav. sv. Berch
mans). Past. X. (1890, 752.

50. Matějka Karel, Svaté dítky.
Legendy : mládí svatých. Záb. bibl.
dílo 57. V Brně 1879.

51. Kopal Petr, Zlaté klasy ze ži
vota svatých: Sv. Severin. Kříž 1903,
X , 3.; Sv. Benedikt Aniánský, 18.

52. Claudel Paul, přel. Jar. Florian,
Tři hymny. (Sv. Pavel, Sv. Petr. Sv.



Hagiografie.

Jakub.) „Studium“ sv. 32., Nová Říše
na Moravě 1910.

53. Dostál Alois, Vzýváni svatých
a světic Božích v nemocích. ŠkBSP.
1894, 149.

54. Tumpach Jos., , r., Blahoslaveni
a svatí XIX. století. KD. 1900, 64.

55. Desolda . N., Mučeníci našeho
věku [ap. vikár Imbert, kn. Chastan
a Maubant v Koreji 1839]. Bl. XXX.
(1880), 22.

56. Pitra O. V., Stigmatisovaní XIX.
stol. Bl. XXXI. (1881), 199.

57. anonym], Stigmatisováni 19. sto
letí ( omenica Lazzari, Juliana Weiss
kircherová, Josefa Kümi, Bertina Bou
quillon, Marie Rosa Andriani, Maria
Cherubina Klára od sv. Františka,
Louise Lateau, Markéta Bayrová, Espe
ranza od Ježíše, Helena z Bollawattyl.
Obr. 1887, 193.

58. Stejskal Fr., Dr., o původu_ůcty '
sv. mučedníků v církvi katolické. CKD.
1913, 335.

59. [anonym], Podivný jest Bůh
v svatých svých. (Uvaha všeobecná.)
— O P. Michalu Nobletzovi zvlášť.
Kříž V. (1898), 74.

60. S(lab)ý J., Dr., Kde je pravý
heroismus? (U svatých.) Obnova IV.
(1898), č. 7 n.

61. Hrbáček Fr., Svatí — praví naši
geniové. Mus. 1911-12, 213.

62. Hello Arnošt, přel. anonym, Fy

síšcžgnomieSvětců. NŽ. I. (1896), II. polol.,
63. Kopal P. (Ze „Stimmen aus

Maria-Laach“), Svatí Boží znateli lid—
ských srdci a čtenáři myšlenek. Kříž
X. (1903), 65, 82, 89.

64. J. 11-11, 0 kanonisaci.
(1861), 213.*)

65. Holubář Gottha d, Vyhlašování
[kanonisace] svatých. KD. 1842, 272.

66. [anonym], Svatořečení v kato
lickě církvi. O beatifikaci P. Klem.
Hofbauera.] esídka záb. a pouč.
[při]. Pr. Týden.] I. (1887), 157.

67. Kulda B. M., V hlášení za blaho

Ígšveného a za svat ho. Bl. ]. (1855),
68. Hendl Boh., Vyhlášení za blaho

slaveného a za svatého v církvi ka
tolickě. ŠkBSP. 1897, 229.

Bl. XI.

') s.v. v tomto oddílu č. 44; viz též str. 655,
čís. 25.

941

69. v. š., Svatí a Světice Boží
[o oprávněnosti úcty jejichl. (Dle „Cul
tus Coelitum“ od Drexelz'a S. ].) Bl.
XI. (1861), 211.

70. Alf., „Dělá“ církev svaté? (Ku
slavnosti Všech Svatých) Obr. II.
(1885-6), 1. '

71. [anonym]. Národm světci v církvi.
Bl. V. (1860), 195

72. Markrab Klement, O původu
legend. Bl. XXIX. (1879), 535. .

73. Pospíšil Jos., O legendách. CKD.
1873, 435.

74. Kyselý K., Dr., Acta martyrum
a práce o zjištění akt authentických.
Hl. 1908, 187.

75. Sedlák Jan, Dr., Legendy hagio—
grafické. Hl. 1906, 85.

76. Sedlák Jan, Dr., Ještě jednou
hagiografické legendy. HI. 1906, 846

77. Opletal Jos. Al., Dr., Sanctus
o stejnojmenné studii H. Delehaye].

Věstn. KD. X. (1909-10), 244.
78. [anonym], Životy Svatých od

Bollandistův. Bl. V1. (1852), 279.
79. Roubíček Sal., O účasti řádu

praemonstrátského v díle Bollandlstů
„Acta Sanctorum“. ČKD. 1910, 24.

80. Stejskal Fr., Dr., Martyrolo ium
Romanum vnovém vydání. ČKD. 913,
41 9.„ .

81. Halabala Meth., Martyrologium
Odonis, čili kniha mučennická, na per
gaméně v Rajhradě. Sbor. Vel. Ill.
1883, 296.

82. Hakl Boh., O čítání životů Sva
tých. (Mocnost příkladů.) Bl. XX.

870), 260.
83. Zháněl I ., O četbě životů sva—

tých. ŠkBSP. l 06, 302.
84. Sušil Frant., Životově Svatých

a Světic Božjch. [O tom, jak by psány
býti měly]. CKD. 1839, 543.

85. Orel Karel, Životy Svatých
[ůvaha o užitečnosti jejichl. Bl. II.
(1856), díl I., 288.

86. Borový Kl.,Dr., Výstraha [Apošt.
stolice] v příčině svatých ostatků [ne
authentickýchl. ČKD. 1881, 492.

87. Č., Také něco o relikviích čili

ošgatcích Svatých. Bl. XVIII. (1868),1 .

88.TumpachJos., Dr., Ostatky,jichž
ravost authentikou dokázati nelze.
Rozhodnutí Posv. kong1;_.vykl. konc.
rid. z 20. ledna 1896.] CKD. 1897, 49.

^ ....



942

B) Hagiograňe podrobná.
(0 jednotlivých světcich v pořádku

abecedním).

1.Tkadlec Milota, Slavnost vyzdvi
žení ostatků svatého Adalbera v Lam
bachu. Bl. XXXIV. (1884), 452.

Auf/utar viz čís. 190.
2. [anonym], Divné setkání. (Ze ži

vota sv. Afry? Maria V. (1898), 114.3. anonym , Sv. Agatha. Maria VI.
(1899 , 22.

4. olisek Alois Dr., Svatá Agal/za
(wm). Eva 11.(1965), 35.

5. Janovský Fr., Biahoslavení Agat
angelus a [(asi—ian. V Brně.

Alt/čumim viz čís. 190.
6. A. č., Bl. Albert Veliký. Bl. xxx.

(1880), 545.
7. Zháněl Ign., Albert Veliký, ctitel

mariánský. Květy Mar. 1906, 333.
Albertonz' viz Ludovika.
8. [anonym], Popsání života pěti

blahoslavených: Alfonsa Marie z Ligu
ory atd. V Praze 1840. Viz výše v odd.
A) čis. 44.

9. [anonym], Život sv. biskupa a
učitele církevního Alfonsa .Marz'e de
Liguorz', zakladatele kon regace nejsv.
Vykupitele. Vydali OO. edemptoristé
v Praze 1887.

10. Hudeček Jan, Dr., Alfam' z Lign
orz' & Voltaire. Hl. XVIII. (1901), 532.

11. Blaťák Frant., C. SS. R., Rozjí
mání o ctnostech třisv. Redemptoristů:
w. Alfonsa, sv. Klementa a sv. Gerarda.
V Praze 1909.

12. Hašek Fr., C. SS. R. Povaha sv.
Alfonm, učitele církve. ( le „Lo spi
rito di S. Alfonso“ a kardinála Ville
murta.) ČKD. 1881, 277.

13. H[ašekl Fr., Víra sv. Alfonsa,
učitele církevního. Bl. XXX. (1880),513.

14. Hašek Fr., Sv. Alfons, učitel cír
kevní, vroucí ctitel nejsvětější Svátosti
oltářní. Bl. XXXII. (1882), 252.

15. H[ašekl Fr., Sv. Alfons, ctitel
novorozeného Spasitele. Bl. XXXI.
(1881), 4. 

16. Hašek Fr., Sv. Alfons—,vroucí
ctitel umučení Pána našeho Ježíše
Krista. Bl. XXXII. (1882), 103.

_17.H[ašekl Fr., Sv. Alfom', vroucí
ctitel blahoslavené Panny Marie. Volně

racováno dle kardinála Vz'llecourla.
]. XXX. (1880), 417.

_ _18.Zhánel lgn., Sv. Alfons Liguori,
ctitel mariánský. Květy mar. 1905, 226.

Hagiografie.

19. Hašek Fr., Ke dni 2. srpna. Na
oslavu sv. Alfonm, učitele církevního.
Jeho synovská přítulnost k římskému
papeži. Bl. XXXI. (1881), 236.

20. Hašek Fr., Kněžské zásady sv.
Alfonsa, učitele církevního. Bl. XXXII.
(1882), 279.

21. H ašek) Fr., Horlivost sv. Al
fam—a,u itele církevního, u vyučování
katechismu. Bl. XXXIV. (1884), 311.

22. Soukup Jan Nep., Dr., Referát
o „D0pisech sv. učitele církevního Al
fama Marie de Liguori“ („Briefe des
heil. Kirchenlehrers Alfons Maria von
Li uori“, ezno 1894, 2 dily.) RD.
18 4, 156; l. 1895, 442.

23. Kratochvíl J. V., K stoletému
jubileu úmrtí sv. Alfonsa Maria de
Liguori, biskupa a učitele církevního.
Bl. XXXVII. (1887), 506.

24. Blaták Fr., C. S. R., Brno před
katastrofou. Obrana sv. Alfonsa a kon
gregace Redemptoristů. N. L. XIV
(1905), č. 44-45.

25. Koudelka Jos., Život sv. Aloz'sia
Gonzagy. Dle P. Virgz'lz'a Ceparz'lzo a
jiných. Náki. Dědictví sv. Cyrilla a Me
thoděje v Brně 1891.

26. Hrudička Alois, Sv. Aloz':z Gon
zagy, patron mládeže studující, ve
svém působení a oslavení. V Brně 1884.

27. [anonym], z němčiny'dleHartlem
S. J., Svatý Alois Gonzaga. Maria IX.
(1902), 89.

28. Sedláček Jaroslav, Dr., Casti
lione delle Stiviere, rodiště sv. Aloz'n'a.
ast. X. (1890), 294.
29. Sedláček Jaroslav, Dr.. Z a-

mátných mist sv. Alozlrz'a. BI. LI
(1891), 265.

30. [anonym]„ Památky a slavnost
sv. Alon—ia v Rímě. Z čas. ,,Oest.

Voäksfr." č. 146.) Bl. I . (1858), dil l.,23 .
31. P[ostřihačl A., Jak zvěčnili OO.

esuité památku sv. Alaina v chrámu
áně sv. Mikuláše na Malé Straně

v Praze. Bl. XLI. (1891), 283.
32.Kolísek Alois, RukOpisnépamátk

o sv. Aloisovi na Moravě. Obz. XI .
(1891), 321.

33. Rejzek Ant., S. J., Sv. Alaz'sz'a
Gonzagy, S. J., Spisek o andělích a jiné
zápisky vydané na oslavu třistaletého
jubilea jeho úmrti Asketické biblio
theky č. 31. V Brně 1891.

34. Bezdíček Jan, Sv. Alaz'sz'us,pa
tron čistých srdcí. Z časopisu „Philo
thea“ přeložil. Přít. mlád. 1843, 197.



Hagiograiie.

35. [anonym], Modlitby k sv. Alby
sz'am'. V Jindřichově Hradci [b. r.].

36. [anonym], Devítidenní pobožnost
k svatému Aloz'sz'am'z Gonzagy, atronu
čistých srdcí, aneb: Bezpečn cesta
k věčné blaženosti. V jindřichově
Hradci [b. r.].

37. [anonym], Sv. Alaz'J'zGonzagy,
příklad pro každého. Navedení ku
ctění tohoto svatého vůbec, zvláště
pak k vykonávání šestinedělní pobož—
nosti s připojenou pobožnosti k sv.
Viktorinu. V Litomyšli 1861.

38. Krbec Jan, Pobožnost šesti
nedělní k uctění nevinného sv. mlá
dence AlayJ—z'aGonzagy z Tovaryšstva
Ježíšova, patrona čistých srdcí. VPraze
1838;2. vyd. t. 1840; 3. vyd. pod názvem:
Nevinný svatý mládenec Aloysz'usGon
zaga, patron čistých srdcí, aneb: Mo
dlitební knížka, obsahující krom mo
dliteb ranních atd. též šestinedělní po
božnost k uctění SV. Aloysia' a jeho
životopis; t. 1843; 4. vyd. t. 1854;
5. vyd. t. 1859; 8. vyd. v Olom. 1884;
9. vyd. t. 1896.

39. Desolda Jan N. Fr., Svatý Alatx,
vzor a ochránce křest. mládeže. Mo
dlitební kniha pro mládež katolickou.
V Praze 1871.

40. [anonym], Sestínedělní pobož
nost k sv. Alotrzbm'. V Kroměříži 1898.

41. F. V., Sestinedělní pobožnost ke
cti sv. Azama. [O pobožnosti té.] Bl.
XXXI. (1881), 230.

42. Oslava třetí stoleté památky sv.
Alaz'sz'a (v pražské arcidiecesi). Ord.
list Pr. 1891, 65.

43. Oslava třetí stoleté památky sv.
Alaisz'a. (Nařízení konsistorni.) Vych.
1891, 172.

44. Třistaletá památka úmrtí svatého
Aloirz'a. [Ustan. bisk. kons. v Hradci
Králové ze 14. května 1891
Připojen list papeže Lva XIII.„ Op
portune quidem“ z 1. ledna r. 1891
a dekret z 18. ledna 1891 v českém
překladě.] Ord. list Hrad. 1891 (díl V.),
33; Ord. list Bud. 1891, 81.

45. ganonym], Alamo Bermego. Bl.XI. (1 61), 22.
46. Marie Antonie [josefa Pedá

lovál, Zivot sv. Alžběty, dcer krále
uherského Ondřeje ll., kněžny urinské
a hesské. K duchovnímu potěšeni chu
dých nemocných přeložen? od jedné
sestry z řádu jejiho. V raze 1817,
2. vyd. t. 1843. 

47. Štulc v., Zivot sv. Alžběty,dcery
krále uherského. V Praze 1843.

č. 3619. 376

943

48. Montalembert,.Zivot sv. Alžběty,
z frančtiny přel. ïakob Procházka.
Císlo II. „Biblioteky životů svatých“

yd. Děd. SS. Cyrilla a Methoda.Brně 1855; 2. vyd. t. 1856.
49. Vodička K. St., Svatá Alžběta

Durynská, vdova III.řádu sv. Františka.
V Krnově (ve Slezsku) 1889.

50. Wilhelm Bonaventura ., O. S.
F., Svatá Alžběta, patronka II. řádu
sv. Františka. Nová Paka 1905.

51. [anonym], Svatá Alžběta, lant
kraběnka durinská. „Neděle“ (příloha
k č. 16. Č. Kr. 1911), 63.

52. Z., Ze života sv. Alžběty, kněžny
durynské. Maria XVI. (1909), 190.

53. Janovský Fr., 700. narození sv.
Alžběty.„Ročenky sv. dětství Ježíšova“
čís. 64. V Brně 1908.

54. Janák Ignác, Sv. Alžběta Du
rynská — vzor a ochranitelka terciářů..
Seraf. kv. I. (1901-2), 24.

55. Janák Ig., Duch třetího řádu sv.
Františka, jak se krásně jeví v životě
sv. Alžběty Duryňrke'. patronky třetího
řádu. (Dle astýřského listu nejdůst.
biskupa hil esheimského) Seraf. Kv.
VI. (1906-7), 73.

56. L[edóchowski] S. H., Křížem
zkoušená milosrdná láska [sv. Alžběta
Dur.]. Patr. mlád. 1901, 117.

57. Pospíšil Jos. B., Svatá Alžběta.
Ludm. XVIII. (1893), 337.

58. Zháněl Ign., „Sv. Alžběta, vzor
lásky k bližnímu. SkBSP. 1901, 339.

59. Žák Fr., T. J., Sv. Alžběta. Pro
sloveno na shromáždění spolku sv.
Vincence v prosinci 1907. Maria XV.
(1908), 63. _ .

60. [anonym], Tři růže ze zázrac
ného koše svaté Alžběty. Růže bílá,
červená a zlatá. (Rozjímání o původu
a uctívání) Zahr. sv. Frant. I. (1887),

61. Pinkava Viktor, Sv. AlžbětaDu
rinská a bl. zau—zam Česká. N. Věk
1. (1907-8), č. 10.

62. Janák Ig, Blahoslavená Alžběta
Peralta, panna terciářka. Seraf. kv.
VIII. (1908-9), 15.

63. janák Ig., Sv. Alžběta, královna
portugalská, vdova, z třetího řádu sv.
Františka. Podle Fr. Ekerta a jiných.
Seraf. kv. VI. (1906-7), 3.

64. Koudelka Cyrill, ivot sy. Alž
běty královny portugalské. SkBSP.
1896, 213.

65. [anonym], Anděl miru. (Sv. Alž—
běta, královna portugalská) Maria
V. (1898), 98.



944

"Ambrož w. viz oddíl Patrologie
str. 929, č. 28—42.

66. [anonym], Bl. Ambrož Sienský.
Podávají sestr Dame'nz'ka'nky.Růž. D.
XV. (1901-2), 39; !. XVI. (1902-3), 18.

67. [anonym], Svatá AnastaJ—z'e.(K pa

mgágcejejí 24. prosince.) Kříž IV. (1897),1

Anděla viz Angela.
68. [anonym], Blahoslavená Ossana

Andrassyová [Andrean'ovdL Bl. XXX.
(1880), 238.

69. Krajský Fr., Sv. Anežka, panna
i mučednice (21. ledna). Bl. XVIII.
(1868), 17.

70. Šmat Fr., Svatá Anežka, panna,

Hagiografie.

z 1. led a 1876 o oslavě blahoslavené
Anežky eské. Bl. XXVI. (1876), 33.

85. Pastýřský list biskupa Králové
hradeckého Josefa ana o blah. Anežce. '
Bl. XXVI. (1876), 9.

86. Pastýřský list biskupa Budějo
vického Jana Valeriána Jirsíka o oslavě
bl. Anežky České. Bl. xxv1. (1876), 49.
_ 87. [anonym], Blahoslavená Anežka
Ceská, panna, dcera krále Přemysla
Otakara I. Zivotjeji a pobožnost k je
iímu uctění. V Praze 1876.
„ 88. [anonym], Oslava blahosl. Anežky
Ceské, panny, dcery Přemysla Otakara
Obsahf: Pastýřský list o blah. Anežce,
pořádek pobožnosti &modlitby. VPraze

mučednice, patronka bl. Anežky České. 1876
Anežka l. (1879), 40.
„ 71. Žák Frant., T. L. Sv. Anežka
Rímská. Veršem napsal. Zivotů svatých
. 1. V Praze 1906.
72. Kolísek Alois, Dr., Sv. Anežka.

Eva 11. (1905), 21.
73. Jörgensen J., Sancta Agnes.

(Z knihy „Romerske Helgenbilleder.)

5Pfeli Flf. Daknal. Eva IV. (1907), sv.., s r. .
74. Z. J., P., Slavnost sv. Anežky

v Římě. Obnova IX. (1903), č. 4.
75. Vojtíková M., Svatá Anežka,

vzor nevinnosti. Ve služb. Král. IV.
(1911), 76.

76. [anonym], Svatá Anežkaz Assisi,
panna z II. řádu. Zahr. sv. Frant. ll.
(1888), 306.

77. [anonym], Svatá Anežka z řádu

81,0Dominika. Růž. D. II. (1888-89),

Of

78. Dr., Blahoslavená Anežka,panna,

šifra krále českého. Bl. XIII. (1863),
79. Borovy Kl., Dr., Blahoslavená

Anežka Česká. ČKD. 1869, 81.
80. [Štulc Vácslavl, Anežka, slavná

Přemyslovna, blahoslavená prvá starší
sestra chudých panen sv. Kláry. Vy
ňato z „Čecha“. V Praze 1872.

81. Jene Jan Nep., Blahoslavená
Anežka Ceská, Přemyslovna. Hl. katol.
spol. tisk. roč. IV. č. 1. V Praze 1873.

82. Borový Kl., Dr., Schválení. úcty
blahoslavené Anežky České. ČKD.

7 , l.
83. Pastýřský list Bedřicha kardinála

Schwarzenberka ze dne 1. ledna 1876
o životě a beatifikaci Anežky Přemy
slovny. Ord. list Pr. 1876, 4.

84. Pastýřskýlist knížete-arcibiskupa
Pražského Bedřichaze Schwarzenbergů

89. Šm. Fr., Sv. Anežka Přemyslovna.
Ludm. l. (1876) 58. ,,

90. [anonym , Zivot bl. AnežkyCeské.
Anežka II. (1880), 66. \

91. Rejzek Ant., T. J., Zivot blaho
slavené Anežky Ceské. Nákladem Dě
dictví sv. Cyrilla a Methoděie na rok
1894. V Brně 1894.

92. Sláma Antonin, Rozbor legendy
o blahoslavené Anežce. Zvláštní otisk

z výroční zprávy zemské vgšší reálk
vnggelči za školní rok 1898- 9. V Tel í1 .

93. [anonym], Blah. Anežka Česká.
(Dle „Církve vítězné“ od Fr. Ekerta.)
María VII. (1900), 35. _

94. Loskot František, ThC., Blah.
Anežka Přemyslovna. Stať z cyklu
přednášek, jež v Mariánské kongregaci
učitelek v Praze ve dnech 24.-27. února
1901 konal. Katol. Listy 1901, č. 60.

95. Doubrava Frant., Dr., Blaho
slavená Anežka Přemyslovna. Růž. D.
XIV. (1900—1), 321.

96.janák lg., Blahosl. AnežkaČeská,
panna z řádu sv. Františka. Seraf. kv.
ll. (1902-3), 127.

97. Pavlík Václav, Dr., Bl. Anežka
Přemyslovna, vzor dívek českých. Dě
dictví sv. Ludmily v Písku 1902.

98. Žák Frant., T. ]„ Bl. Anežka
Česká. Veršem napsal. Zivotl'lsvatych
č. 2. V Praze 1906.

99. [anonym], Svátek blahoslavené
Anežky Přemyslovny, dne 2. března.
Stít I. (1907), č. 9.

100. Linhartová M., Blah. Anežka
Přemyslovna. Ke dni 2. března. Anež.
1911, 76.

101. [anonym], O tatky blah. Anežky

Přemyslovna. (Z „ echa“ č. 187.) Bl.XXVI. (187 ), 359.



Hagiografie.

102. [anonym], Kde jsou ostatky
bl. Anežky Ceské? Růže D. XXII.
(1908-9), 102.

103. Stará kronika o těle a hrobě
blah. Anežky. (Z rukopisu ř. křižovní
ckého: Beckovský: „Poselkyně“, dílll.
str. 1279) Bl. XXVI. (1876), 75.

104. -ka., Bl. Anežka eská a Mar

ké? Babenberská. Bl. XXVI. (1876)
105. Pavlík V., Dr., O vynikajících

ctnostech bl. AnežkyCeské. ČKD. 1903,8.
106. Rejzek A. T. J., Blah. Anežky

Přemyslovny ideál života. Hl. Svato
host. III. (1907-8), 179.

107.[anonym], Blahoslavená 4nežka,
vzor náš a přímluvníce naše. Anežka
I. (1879), 1.

108. [anonym], Blahosl. Anežka če
ská příkladem sebezapírání. Jaro ml.
I. (1908), 85.

109.[anonym], Blahoslavená Anežka,
chlouba, radost a sláva národa českého.
Bl. XXVI. (1876), 74.

110. -ka, BI. Anežka a matky česko
slovanské. Ludm. I. (1876), 149.

111. R. P., Kněz an Alois Dreml,
hlavní původce blahorečení naší Anežky.
Anežka V. (1883 , 75.

112. [anonym , Blahosl. Anežka Pře
myslovna. [Překlad chvalozpěvu Jiří/za
Bart/zdem Fontana z Brez'tenberga.]
SkBSP. 1877, 47.

113. Kulda B. M., Píseň k uctění
bl. Anežky Přemyslovny. Nápěv složil
a průvodem varhan opatřil Va'elaz;
Mae/za'e'ck,ředitel kůru v Trhové Ka
menici u Chrudimi. V Praze 1876.

114. Štulc v., Posvátné hodinky na

oslašvu blahosl. Anežky Ceské. V Praze187 .
115. Zák Fr., T. J., Malé hodinky

k bl. Anežce České. v Praze 1909.
116. Kronus V. Š., Blahosl. Angela

z Foligni. Životopisný obrázek. Seraf.
Kv. VIII. (1908—9), 111.

117. Procházka jakub, Sv. Angela
z Meríciův a duchovní dcery její. Nakl.
Dědictví sv. Cyr. a Meth. V Brně 1862.

118. [anonym], Sv. Angela z Merici,
panna z III.řádu, zakladatelka Uršuli
nek. Zahr. sv. Frant. I. (1887), 36.

119. Zak Frant., T. J., Sv. Anděla
Merici. Veršem napsal. Životů svatých
č. 5. V Praze 1907.

120. -r., Bl. Angelina z Marciana.
Seraf. Kv. V. (1906-6), 221.

121. Štulc v., Zivot sv. Anny, ma
teře Rodičkv Boží Marie. V Praze 1843.

Bibliografie

945

122. [anonym], Svatá Anna. (Podle
„Podobizen svat'ch od Am. Hella,
překl. S. Boušky. Kříž V. (1898), 107.

123. Žák Em., Ze života sv. Anny,
matky Panny Marie. (Dvě legendy.)
Kříž XIX. (1912), 110.

124.[anonym], O trojnásobném pro
vdání sv. matky Anny. Zahr. sv. Frant.
I. (1887), 224.

125. Rejzek A., T. ]., Svatá Anna,
matka nejblah. Marie Panny, národní
světice y zemích koruny svatováclav
ské, v Cechách totiž, na Moravě a ve
Slezsku. Hl. Svatohost. V1. (1910), 104.

126. Vodička K. t., Svatá Anna,

ïggä křesťanských matek. V Krnově
127. Dostál Al., Sv. Ajma, vzorná

12n7artkaa mocná světice. SkBSP. 1898,
128. [anonym], Svatá Anna, vzor

manželek a matek. Ku dni 26. července.
[Rozjímání] Kř. Děl. VII. (1909), 178.

129. Vodička Karel Št., P., 0 úctě
ku sv. matce Anně. (Dle spisu: Sv. Anna,
vzor křesťanských matek.) Zahr. sv.
Frant. ll. (1888), 207.

130. [anonym], Pobožnosti k svaté
Anně, laskavé a milostivě matce pa
nenské Rodičky Boží Marie. V Holo
múci 1853.

131.Janák lg., Blahoslavená Anna
Tellierová, vdova terciářská. Seraf.
Kv. IX. (1909-10), 112.

132. Franova D., Ze života sv. An
selma. Maria Xl. (1904), 63.

133. Stříž Antonín Ludvík, překlad
z latin., Přesvatého Pána Našeho Pia X.,
prozřetelností Boží papeže, encyklika
„Communium rerum“ ze dne 21. dubna
éta Páně 1909 0 sv, Amelmozri]. ,,Stu

dium“ sv. 29. 'tarä íše na Mor.1910.
134. Zháněl lgn., Sv. Ani—elm,ctitel

mariánský. Květy Mar. 1905, 118.
135. Rejzek Antonín, T. [., Blaho

slavený Antonín Baldz'nuecz',kněz To
varyšstva ]ežíšova. Asket. bibl. č. 38.
V Brně 1894.

136. Bubeník Václav M., Sv. Anta
nz'n, arcibiskup Florencký. Růž. D. III.
(1889-9 ), 21.

137. ťastný Frant., Svatý Antonín,
arcibiskup Florentinský (1390-1459).
Růže D. X. (1896-7), 162.

138. [anonym], Sv. Antonín, arci
biskup Florentsky. Růže D. XXIII.(1909
1910), 37.

139.Kronus V., Svatý Antonín Maria
Zaccaria, zakladatel čtyřicetihodinné
pobožnosti. Dle italských pramenů na

60



946

sal. Ročenka sv. dětstviježišova č. 63.
€] Brně 1906.

140. Kronus V., Blahosl. Antonín
Maria Zaccaría, zakladatel čtyřiceti
hodinové pobožnosti. SkBSP. 1906,49.

141. [Kašpar Kar., Dr.I, Prohlášení
za svaté bl. Antonína Marie Zaccaria
a bl. Petra Fouriera. „Neděle,“ příl.
Katol. Listů 1897, č. 156.

142. urda Jos., Svátek sv. Anto
m'mz M. Zaccarie Vyznavače. ČKD.
1898, 245.

143.Vodička KarelŠtěpán, Sv. An
tam'n Paduánský. Část [. ZivotOpissv.

Hagiografie.

155. Wilhelm Bonaventura J, 0.
S. F., přel., Sv. Antonín [Pad] a ka
pitalismus [z „Voce di Sant' Antonio“].
Rúž. D. X. (1896-7), 157.

156. Hendl Boh., Chléb sv. Anto
nína. ŠkBSP. 1896, 166.*)

157. Hendl Boh., Chléb sv. Anto
nina. V Brně 1896.

158. Bubeník Václ. M. O. Praed.,
Svatý Antonín a chléb chudých. Růže
D. Xi. (l897-8), 284.

159.Jouve Ettienne, přel. Frant.
Ža'le, Svatý Antonín Toulonský a chléb
chudých. V Praze 1898. Srv. str. 903,

Antonina, jeho zázraky a jeho uctí- č 37
vání. (Nové knihovny asketické čis. II.)
V Krňově (ve Slezsku) 1889.

144. Hendl Boh., Sv. Antonín Pad.
veliký divotvorce. ŠkBSP. 1890, 171.

145. Pryč Alfons, Sv. Antonín Pa

160. Kasal Ed., Chléb sv. Antonína.
Původ a význam jeho, krátký životopis
sv. Antonína Paduánského a pobožnost
k jeho uctění. Ctitelům sv. Antonína
sestavil. V Praze 1899. Srv. str. 908,

dovánský, Jubilejní knížka k 7001eté- č 36
mu jeho narození. V Olomouci 1896.

146. Wilhelm Bonaventura J., O.
S. F., Dívotvůrce Paduánský. Modli
tební kniha, obsahující mimo rozličné
modlitby a pobožnosti k sv. Antonínu
Paduánskému i krátký nástin jeho ži
vota a spolu poučení o prostředcích,
jimiž lze úctu a důvěru k němu šířiti.
V Praze 1897.

147. Wilhelm Bonaventura J., 9.
S. F., Svatý Antonín Paduánsky. Zí
votopisný náčrtek. Duchovní knihovny
roč. XX. čís. 3. V Brně 1900.

148. Davídek Václav, Sv. Antonín,
divotvůrce Paduánsky. Modlitební
kniha... Dle autentických pramenů
v roucho české přioděl . .. Vimperk
1905.

149. [anonym], Smrt sv. Antonína a
jeho prohlášení za svatého. Zahr. sv.
Frant. 11. (1888), 185.

150. Zháněl R., Dr, Na hrobě sv.
Antonína Paduánského. Květy Mar.
1903, 131.

151. Wilhelm, Bonaventura, O. S.
F., volně přel., Ucta svatého Antonína
Paduánského. Růž. D. XVI. (1902—3),

43 .
152.Davídek Václ., Několik zázrač

ných událostí ku zvýšení úcty svatého
Antonína Paduánského. SkBSP. 1899,
85.

153. Kocháň Bartol., O. S. Fr.,
Kterak se stal sv. Antonín Paduánský
patronem neapolským ? Zahr. sv. Frant.
l. (1887), 94.

154. [anonym] Svatý Antonín Pa
duánský ve škole Ducha svatého. Zahr.
sv. Frant. l. (1887), 180.

161. [anonym], Pobožnost devíti
outerní k sv. Antonínu Paduánskému,
obsahující životopis atd. od jednoho
kněze. V Praze 1859.

162. anonym], Pobožnost devíti
úterkov ku cti sv. Antonína Paduán
ského. Zahr. sv. Frant. l. (1887), 127.

163. Tagliaferro Jan Ev., Pobož
nost ku sv. Antonínu Paduánskému.
Knížečka věnovaná všem ctitelům sv.
Antonína a zvláště poutníkům na Pra
šivou. Ve Frýdku 1899.

Aquaviva Rudolf v. Rudolf.
164.janovský Frantíšek, Pius hrabě

d'Aversz', věrný následovník sv. Aloisa
(1875-1901). Z obšírného spisu Bem

lzgsga Areme mládeži podává. V Praze1 .

165. Janovský Frant., P. Marco
d'Am'ana. Obz. XV. (1892), 4.

166. Janovský František, P. Marco
d'Am'ano, kněz řádu kapucínského,
strážný duch Vídně a Rakouska za
tísně turecké r. 1683. V Brné 1894.

Baldinucci Antonia v iz Antonz'nč. 134.
167. Zháněl Rudolf, Dr., Blahosla

vená Magdalena Zofie Baratow', za
kladatelka řehole Nejsv. Srdce Ježíšova.
Nástin sv. života ze stol. XIX. Na pa
mátku svatořečení dne 24. května 1908.
V Brně 1908.

168. Zháněl Rudolf, Dr., Ctihodná
Magdalena Zofie Bar-atom. Ke slav
nosti blahořečení dne 24. května 1908.
Rozhl. (příl. k ,Čechu“) 1.-(1908),105.

169. Zháněl Rudolf, Dr., Ctihodná
Magdalena Zofie Barataw'. (Ke slav

*) Viz výše str. 908, č. 35.



Hagiografie.

nosti blahořečení dne 24. května 1903.)
Maria XV. (1908), 98.

170. Zháněl Rudolf, Dr., Blahosl.
Magdalena ZofieBaratova', zakladatelka
řehole Nejsvětějšího Srdce ježíšova.
SkBSP. 1908, 202.

171.Janovský František, Petr Bar
barič, věrný následovník sv. Aloisia
(1874-1897). Z obširného spisu P. Ant.
Puntzngama T. ]. (Knihovna Vychov.
listů sv. 2.) V Ivančicích 1903.

172. Kadeřávek Eug., Petr Barba
rič, člen kongregace mariánské. Katol.
Listy 1902, č. 65. .

173. Štulc V., Zivot sv. Barbory,
panny a mučednice Boží. V Praze 1843.

174. Pospíšil Josef, Sv. Barbara.
Anežka IV. (1882), 391. .

175.anonym [Pryč Alf.), Zivot a po
božnosti sv. panny a mučednice Bar
bary, zvláště za šťastnou hodinku smrti.
V Olomouci b. r. 1899].

176. [anonym], vatý Barla'm, pou
stevník, a sv. josafat, král indický.
Kříž X. (1903), 174. .

177. Navrátil Sarkander, Zivot sv.
Otce Benedikta, řeholnictva na západě
patriarchy a zákonodárce. S dodatkem
o püsobeni řádu sv. Benedikta po
všechna století, zvláště v echách, na
Moravě, ve Slezsku, Polsku a na Litvě.
„Zábavné bibl.“ dilo LX. VBrně 1880.

178. [Vojáček Metu. a Kniel Korn.
O. . B.], Zivot a Rehole sv. Otce
Benedikta. Se sedmdesáti illustracemi
dle komposic beuronské školy uměle
cké. Vydalo Benediktinské o atství
emauzskě v Praze 1902.Obsah: .Ziv„0t
sv. Otce Benedikta od sv. papeže Re
lzaře Veliká/za; II. Uctění sv. Otge Be

nedikta (hšmny a modlitby), III. Reholesv. Otce enedikta. ,
179. Nav rátílj S., Umrtí sv. Bene

dikta. Bl. XX. (1880), 115.
180. Smolík R., Dr., jubileum sv.

Benedikta. CKD. XXI. (1880), 128.
181. Vojáček Methoděj, O. S. B.

Sv. Benedikt s bratřími, patronové zem
ští. CKD. 1896, 402; 1897, 162.

182. [anonym], Sv. Benedikt ze Si.
Filadelio, t. zv. „černoch“. Echo z Afr.
XIV. (1913), 46.

183. A. č., Svatý Benedikt josef
Labre. Bl. XXII. (1882), 7.

184. Janák Ig., Sv. Benedikt josef
Labre', žebrák, terciář. Seraf. kv. VI.
(1906-7), 144.

185. Kronus V. Š., Svatý Benedikt

j2%%efLabre. Seraf. kv. VIII. (1908-9),

&.

947

186. [anonym], BI. Benedikt XI., pa
pež řádu kaz. Napsal Sestry Domi
nikŠnky. Růže D. xxn. (1909-10), 72.

187. Hykede Ignác, O. P., Sestra

Benedikta gggncurelj. Růže D. XXIV.(1910-11), .
188. Schoenbeck Fr., Blah. jan

Bere/zmannr. Bl. XVI. (1866 , 528.
189. Ježek Jan, Svatý an Bere/t

Zgatnny, patron mládeže. ast. 1889,
Bermega viz Aluma (čís. 45).
Bernard z Clairvaux viz oddíl XII.

(Patrologie) čís. 109 nn.
190. M. W., Sv. Bernard z Men

tony, alpský apoštol a zakladatel pro
slaveného kláštera. Obr. víry 1887, 170.

191. [anonym], Pět prvních mučed
níků serafínského řádu: Bernard, Petr,
Aþþan-iur, Adjustu: & Otta. Zahr. sv.
Frant. II. (1887), 6.

192. Rejzek Ant., T. J., Blahosla
vený Bernardín Realini, kněz Tov.
jež. (Ask. bibl. č. 45.) Brno 1896.

193. Wilhelm Bonaventura J., O.
S. F., Svatý Bernardín Sienský (1380
1444).(„Duchovní knihovna“ roč. XXV.,
čís. 2.) V Brně 1905.

194. Ianonym],Sv. Bernardin Sien
ský, vyznavač z prvniho řádu. .Zahr.
sv. Frant. I. (1887), 144.

Bertrand viz Ludvík Bertrand.
195.[anonym], Svatá Birgitta švé d

ská, vdova III. řádu. Zahr. sv. Frant.
I. (1887), 324.

196.jórgensen J., přel. Daknal Fr.,
Svatá Brigitta. (Z knihy „Romerske
Helgenbilleder“.) Obz. 1907, 26.

197. Sv. Brigitty Zjevení o soudu
soukromém. Z lat. přel. Jakub Deml.

„Stgdiuma duben, Stará Říše na Mor.1 .

198. Pospíšil Josef,
Anežka VI. (1884), 172

199. [anonym], Jsem křesťan. (Qne
ohroženosti starých křesťanů, zejména
sv. Blandz'ny a mučedníků lyonských:
Sanktusa, Matura a Attala.) Maria
VII. (1900), 81.

200. Cigánek Vincenc Fer., Ord.
Praed., BI. Blanka, Dominikánka. Růž.
D. XV. (1901-2), 182.

201. H-ů, Blahoslavenec Ondřej Ba
kala. Bl. XI. (1861), 199.

202. -r., Bl. Ondřej Bakala. Bl. XXII.
(1872), 184.

203. B., Bl. Bohumír. BI. XXVII.
(1877), 449.

Boi: viz Petr Bois.

vatá Blandz'na.



948

Sv. Bonaventura viz v oddílu XII.
(Patrologie) čís. 122 n.

204. [anonym], Sv. Boni/dc, apo
štol německého národa. Bl. I. (1855), 97.

205. [anonym], Slavnosti ve Fuldě
a v Mohuči (na památku smrti sv.
Bonifáce). Bl. I (1885), 173.

206. [anonym], Pobožnost bratrstva
k poctě sv. arcibiskupa a mučedníka
Bam'fa'ce, která se v arcidiecesi Praž

skégosvatodušní pondělí koná. V Praze18“* .

207. [anonym], Pobožnost měsíční
spolku sv. Bonifáce. V Praze 1904.

Brigitta viz Birgitta (čís. 195-197).
208. P. B. V., Sv. Bruno, zakladatel

řádu kartouského. Růže D. XXI. (1907
1908), 169.

Bruna z Queifurtu viz sv. qutěa/i.
Canixiur viz Petr Canisiur.
209. [Štulc V. J.], Sv. Cecilia, panna,

mučednice. Nástin životopisný podle
pamětí mučedmckých. Bl. 11.(1855-6),
46.

210. Štulc Václ., Sv. Cecilia, panna a
mučednice Kristova. V Praze 1855.
(Otisk z Blahověsta)

211. n., Sv. Cecilie, patronka všech
kantorů a hudebníků. školník 1863,261.

212. Jör ensen Johannes, Sancta
Caecilia.( knih „Romerske Helgen

billeder"? Z dán tiny přel. Fr. Dolmal.N. Obz. . (1911), 165.
213. Hendl B., Hrob sv. Cecilie.

ŠkBSP. 1888, 336.
214. Stejskal Frant., O úctě adobě

smrti sv. Cecilie. CKD. 1912, 289.
215.janák lgn., Blahoslavená Cecilie

Kastelli z třetího řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. VIII. (1908-9), 331.

216. [lanonym], Blažený Cit/zas z Pesara z II. řádu. Zahr. sv. Frant. 1889
(III.), 203.

217. Krbec an Ev., Sv. Cyrill a
Methaděj, apo tolé slovanští. Nástin
k obširnějšímu pojednání historickému.
Časop. mus. 1847, ll., 25; zvl. otisk
v Praze 1847.

218. Štulc Václ., Vypsání života
svatých bratří Cyrilla &Met/zada, apo

štolů národů slovanslg'ch. V Praze 1847.219. [anonym], yrill a Method,
apoštolové národů slovanských. S bás
ní od Tom. Bečáka.] Cyr. a et. ].
(1849), 2. .

220. Neděle Josef Bř., Zivot sv.
Cyrilla a Met/zada, apoštolů slovan
ských. U příležitosti slavnosti vele

hragských dne 9. března 1849.VPraze184 .

Hagiografie.

221. Bílý J., Památka na sv. apoštoly
slovanské Cyrilla a Met/zada. Hlas
Jednoty katol. 1855 39. _.

222. Štulc Vác. Sv., Zivot svatých
Cyrilla a Met/zodia, a oštolů slovan
ských. Nákl. Dědictv sv. Cyrilla a
Methodia. V Brně 1857.
. 223. Egrt Fr., dle Dr. A. Ginzla,
Zivot a působení sv. Cyrilla a Met/za
def/'e, apoštolů slovanských. Bl. III.
(1857), díl 11., 130.

224. Bílý ]. E., Dr., Dějiny svatých
apoštolů slovanských Cyrilla a Met/ia
děje. K lOOOletéjubilejní slavnosti po
krestanění Moravy a ech. Z nejno
vějších anejlepších pramenů sestavil.

ĚZO do textu vloženými obrazy od Fr.ermáka. V Praze 1863.
225. Wíirfel Adolf, Zivota působení

sv. apoštolů slovanských Cyrilla a
Met/zaděje. K slavností tisíciletého ju
bilea vydal. V Praze 1863.

226.Kubíček Frant. ] ar., Velehradka.
Stručný nástin života sv. věrozvěstův
slovanských Cyrilla a Met/zada,co upo
mínka na slavnost velehradskou r. 1863.
Olomouc 1863.

227. Hájek iTom., Stručný nákres
života sv. Cyrilla a Met/zada, apoštolů
slovanských. K tisícileté slavnosti po
křesťanění národů slovanských z nej
lepších pramenů. V Olomouci 1863.

228. Scholz Libor, Zívotopis blaho
zvěstů českoslovanských svatých Cy
rilla a Met/zada. Alm. učit., Brno 1863,
str. 6. .

229. Hakl Boh., Zivot sv. apoštolů
slovanských Cyrilla &Methodia. Podíl
č. 14. pro údy Dědictví Malíčkých za
rok 1870. Hradec Králové 1870.

230. Ginzel Jos., Dr., Historicko
kritické příspěvky k dějinám svatých
apošt lů slovanských Cyrilla aMet/ia
děje. KD. 1871, 18.

231. Votka J. Kř., Spis kardinála
Bertaliizi/za o sv. Cyrilla a Met/zadu.
Obz. IV. (1881), 301.

232. Votka J. Kř., Památka, již vě
noval kardinál Bartoliiii poutníkům
slovanským 1881.[Spis „Památky dě'e
pisně-kritické, starožitnické o sv. y
rillu a Met/zadu a jejich apoštolátu
mezi národy slovanskými“.] BLXXXI.
(1881), 490. „

233. Procházka Matěj, Dr., Zivot
sv. Met/zadqy'e, apoštola říše velko
moravské a Slovanů vůbec. „Sborník
Svatomethodějský“ 1884, str. 5-232.

234. Procházka Matěj, Dr., Zivot
sv. Met/toda, apoštola říše velkomo



Hagiografíe.

ravské a Slovanů vůbec. Druhé obšír
nější, kritickými doklady aozdobnými

nákresy opatřené vydání na důstojnouoslavu roku 1885. Brně 1885.
235. Sasinek Fr. V. Zivotopisy sv.

Cyrilla a Met/wda. Še zřetelem na
školy podává. Vych. l. (1885), 217.

236. Sasinek Fr. V., Svatý Cyrilla
Met/zaděj. Past. V. (1885), 740.
' 237. Tenora _lan, Sv. Cyril! a Me

tlzaa',apoštolové slovanštLjitřenka 1885.
238. Krkonošský K., Zivot sv. věro

zvěstců Cyrilla a Met/zada. Věnován
milé mládeži českoslovanské. Památka
na jubilejní rok 1885. V Brně 1885.

239. Krkonošský K., Věrozvěstcové
národů slovanských svatí Cyril! a
Me!/zadaří. Upomínka na rok 1885,
kterou mládeži i lidu našemu napsal.
V Brně 1885.

240. Krkonošský F. V., Svatí Cyril!
a Methode,-y'.Zlate Klasy (v Písku)
1885, 3.

241. Km., Cyril! a Mei/zad— orlové.
(Podobenství.) Bl. XXXV. (1885), 175. 30

242. Halabala Method, O. S. B.,
Svatí C ril! a Method, věrozvěstci,
učitelé 1 apoštolé slovanští. ivoto
pisný nástin. V Brně 1885.

243. Vychodil an, Sv. Cyrill, apo
štol Slovanův. N . I. (1892), 50.

244. Lapötre L., Moravané. Stat
ze spisu „Evropa a sv. Stolice za dob
Karlovců“. Přel. Fr. Ehrmann. Vzděl.
kn. katol. sv. VIII. V Praze 1898.

245. Pokorný Václav, Svatí apošto
lové slov'anští Cyrilla Met/today.Milé
mládeži podává. (Vzdělavaci četba
katolické mládeže, íslo 1.) V Praze
1899; 2. vyd. (ve Spačkově Sbírce ži
votů svatých a světic Božích, seš. 5.)
f. 1910.

246; Doubrava Fr., Dr., Apoštolská
knížata slovanská, svatí bratři Cyril! a
Mei/zadej. Povahopis. Růž.
(1901-2), 71.

247. Pastrnek František, Dr., Dě
jiny slovanských apoštolů Cyrilla a
Met/zada. S rozborem a otiskem hlav

ních pramenů. (Spisův goctěných jubi—lejni cenou král. česk společ. nauk
čis. XIV.) V Praze 1902.

248. Sno ek Fr., Nové dílo o sv.

Cyrillu a ethoděg. [Rei o spisu Dr.
Frant. Partrnka „ jam slovansk 'chapoštolů Cyrilla a et oa'a.] Hl. IX.
(1902), 497.

249. Snopek Fr., Ze studií cyrilla
metlzoa'ějskyc/i. asop. Mat. morav. XX.
(1896), 189.

949

250. Snopek Fr., Studie cyrilla
„záhadě/rize: Hl. XXI. (1904), 412; XXII.
(1905), 116; XXIII. (1906 , 328.

251. Snopek Frant., tudie cyrilla
met/zode'jske'.Rozšířený otisk z .,Hlídky“
1904-6. V Brně 1906.

252. Snopek Frant., Konstantin—
Cyrill a Me!/zadej, slovanští apoštolé.
Slovo na obranu historické pravdy je
jím přátelům napsal. V Olomouci 1908.

253.Snopek Frant., Nové dílo o slo
vanských apoštolích a o slovanské li
turgii. (Recense Ritz'gavadíla „Povjest
ipravo slovenštine u crkveuom bogo

služju sa osobitim gbzirom na Hrvatsku“. Zagreb 1910.) asop. Mat. XXXVI.
(1912), 11; otisk v Olomouci 1912.

254. Snopek Frant., Apoštolové slo
vanští Konstantin-Cyril! a Met/zadej
Slovo odvety universitnímu professoru
Dr. Brilcknerovi. Vzděl. knih. katol.
sv. 57. V Praze 1913.

255. Vajs Jos., Nové m šlenky
o otázce cyrillo-met/zadějlrke'.ČK , 1907,

236. Halabala Method, Ctvero le
gend moravských o životě svatých
Cyrilla i Mat/mde'je, apoštolů slovan
sk'ch vůbec a moravských zvláště.
Z atiny přeložil a poznámkami opatřil.
Bl. XXVIII. (1878), 258.

257. Sasinek Fr. V., K pramenům
dějin slovanských. O pannonské le
gendě sv. Met/zada. Vls. I. (1884-5), 26.

258.Snopek Fr., Pannonské legendy
a mnich Chrabr. Pokus rozřešiti otázku,
kdo sepsal pannonské životopisy sv.
[(amtantina- Cyrilla a Met/zadeje.Sbor.
hist. (Rezkův) IV. (1886), 129.

259. Sno ek Fr., Svatý Cyril! a
Met/zaděj. říspěvek k posouzení le

šegd pannonských. Obz. IX. (1886),0 .
260. Snopek Frant., O některých

XV. nesrovnalostech v pannonských legen
dách. Sb. hist. kr. 1896, 157.

261. Vajs 1%3, Pannonsšrš životopissv. Met/zada. KD. 1901, 4.
262. Martinov J., S. J., Vlašská le

genda o sv. Cyrilla a Met/zadu. Přel.
Al. Hlavinka. Vls. II. (1889-90), 24.

263. Halabala Meth., Legenda pe
trohradská ze života ss. CyrillaíMe
.tlzaděje, apoštolův Slovanstva. Sbor.
Vel. I. (1880), 155.

264. Přikryl Frant., Nová legenda
o sv. Komtantinu-Cyrz'llu [objevená
Vladimírem Sísem v archivu chilan
darského monastýra u Perevlokyl.
Apošt. C. M. 1911, 50.



950

265. Dobicer Frant. los., Zivot sv.
Crhy a Strachoty (z Passionalu). Čas.
mus. 1845, 425.

266 Sno ek Frant., List Hadriana 11.
v pannons é legendě a bulla Jana VIII.
Industriae tuae.
Met/zadá' a Pseudoísidorovy dekretálky.
Sbor. el. V1. (1896), l.; zvl. otisk
v Olom. 1897.

267. Snopek Frant., Bulla „Indu
triae tuae“ listinou nepodvrženou.
as. Mat. mor. 1911, 1.
268. Martinov J., *“'atý Met/zad, apo

štol slovanský, a par žské listy zacho
vané ve Britském lt. iseu. Přel. Al.
Hlaainka. Sbor. Vel. LI. (1883), 178.

269. Vykydal J., Tři listy papeže
Jana VIII. Sbor. Vel. l. (1880), 287.

270. Hamršmíd Jos., List bibliothe
káře Anastasia Gauderikovi, biskupovi
velletrijskému, o sestaveni spisu „Vita
cum translatione s. Clementis Papae".
Nový pramen otázky cyrilla-met/zoa'ěj
.rke'.[Referát o spisu Fridrichově uveř.
ve zprávách král. bavorské Aka emie
věd v Mnichově za r. 1892.] KD.
XXXIV. (1893), 509.

271. V. F., Rod sv. bratrů soluňských.
Obz. II. (1879), 111.

272. Vychodil Jan, Cr/zaa Strachota
[O jménech těchJ. Obz. X. (1887), 180.

273. Vychodil jan, mena sv. Cyrilla
a Met/zaděje. Obz. X 111. (1895), 307.

274. Hendrlch Jan, Jak' byl vztah
věrozvěstů slovanských
t/zaděje ke stolici římské? Vls. XXI.
(1904-5), 1; zvl. otisk v Praze 1905.

275. Tenora Jan, Primát a slovanští
apoštolové sv. Cyrill a Met/zad. Růže
Suš. 1885, 50

276. Snopek Frant., Nauka církve 1
a učení sv. Cyrilla a Methode'je. Sbor.
Vel. 11. (1881), 86.

277. Snopek Frant., Jak učil sv.
Met/zaděj o sv. Duchu. Obz. XII. (1889),
83

278. Halabala Meth., Pravoslaví
svatých Cyrilla i Alef/zatížit. Referát
OSpisech: 1. itie prosvětitelej lavjan,
svjatitelej Christovych, svjatých ravno
apostolných Kirila i MethodiJa. Izda
nije slěpca Grigoria ir'ajeva 1864,

2. Svjaěyje ravnoaposto ane Kyrilli Metho ij . . .Sočíněnije .S. Kaja
uva.] Sbor. Vel. !. (1880) 256.

279. Sasinek Fr. V., brana sva
tého Met/zada. Na Velehradě 1907.

280. Bílý Jan, Dr., Obřad sv. Me
l/zadia. Bl. 111.(1857), dil II., 222.

S dodatkem: Svatý %

Hagiografie.

281. Snopek Frant., Obřad sv. Me
tlzaděje a řád svěcení vody ve svat
večer Zjevení Páně. ČKD. 1881, 218.

2827Procházka Matěj, Jakou litur
ii přeložili sv. Cyril! a Method pro

Slovany, latinskou-ll či řeckou? ČKD.
1881, 589.

283. Procházka Matěj, Doplněk ku
pojednání: Jakou liturgii přeložili sv.
Cyrill & Met/ma' pro Slovany, latin
skou-li či řeckou? ČKD. 1882, 33.

284.Procházka Matěj, Dr.,Velmizá
važný důkaz katolických Rusinův pro
tvrzení, že slovanská liturgie sv. Cy
rilla a Methode)?byla překladem řecké.
Sb. Vel. IV. (1884), 89.

285. Snopek Frant., Papež Jan VIII.
a slovanská liturgie. Obr. Xlll. (1897),
244

286. Hlavinka Al., Proč apošt. sto
líce dovolila sv. Met/zada liturgii slo
vanskou? Růže Suš. 1885, 132.

287.Procházka Matěj, Dr.,Papež Re
hoř VII.a zánik slovanské litur ie v Ce
chách i na Moravě. Sbor. el. IV.
(1884), 4.

288.Procházka Mat., Dr., Poznámka
ke kritice článku: Papež ehoř VII. a
zánik slovanské liturgie atd. v Athe
naeji. ČKD. 1885, 602.

289.Hudeček Jan, Liturgie slovanská
a) na Moravě a v Cechách, b) na
jihu slovanském. Alm. bohosl. olom.

yrillaaMe- 1885 40
290. Sasinek Fr. V., Církev Cyrilla

met/iadějská. Sbor. Vel. III. (1883), 49;
IV. (1884), 45.

291. Procházka Mat., Metropole sv.
Met/zada, apoštola Slovanův. ČKD.

880. 560.
292. Procházka Mat., Vznik a zánik

metropole sv. Mei/zada, apoštola Slo
vanův. Sbor. Vel. 11. (1881), 143.

293. Procházka Mat., Zánik metro
pole sv. Mel/zada a jeho liturgie slo
anské v byvale říši velkomoravské.

čKD. 1882, 129; 1883, 25.
294. Procházka Matěj, Příčiny zá-'

niku metropole sv. Methode:a jejl slo
vanské liturgie v bývalé říši velko
moravské. Sbor. Vel. lll. (1883), 107.

295. Snopek Frant., Několik slov
o výsadě arcibiskupstva Met/zadějava.
Obz. XX. (1897), 193.

296. Snopek Frant., O pravomoc
nosti sv. Cyrilla a Methadq'je roku 863
až 867. CKD. 19130, 53; zvl. otisk
v Praze 1900.



Hagiograiie.

297.Procházka Matěj, Dr., Byl-li sv.
Cyrill, apoštol Slovanu, biskupem?

. , 1.
298. Vlček Hanuš, Zpráva o domně

lém spisu sv. Cyrilla, apoštola slo
vanského [Apologi moralesl (Srvn.
oddíl xu., str. 932, čís. 153.) ČKD. 1873,
122.

299. jíreček Hermenegíld, Dr., Pří
spěvky k dějepisu Cyrilla-Methods?
ske'mu. Sbor. Vel. II. (1881), 192.

300. Krch Hynek, O působeni sv.
Mel/zaděje v Cechách. Sbor. Vel. II.
(1881), 203.

301. Tenora Jan, Působení sv. Me
llzaa'a v Polsce. BI. XXXV. (1885), 296.

302. Pinkava Viktor Působil-li sv.
Mat/zad v Bulharsku? 11. Věk 1.(1907
1908), č. 40.

303. Hendl Boh., Sv. Met/zaděj na
dvoře krále bulharského (Borise).
ŠkBSP. 1911, 194. '

304. Adamec Antonín, Svatopluk a
Mel/zad. Václ. VI. (1885), 173.

305. Lepař jan, O kulturním půso
bení slovanských apoštolů Cyrilla a
Mat/today:. (Přednáška v paedagogické

jednotě Pražské dne 20. pros. 1884.)Praze 1885. Výtah v Pr. Týden. IV.
(1885), č. 9. (slavnostní).

306. Krch Hynek, O kulturním vý
znamu svatých Soluňanův, apoštoluv
a učitelů slovanských. Olomouc 1885.

307. Bakalář Srbecký jan Mir., O
kulturním významu sv. bratří soluň
ských pro Moravu. V Brně 1885. Znovu
ve Vitákově „Archivu řednášek ařečí
učitelských“ III., 2, v raze 1896.

308. Vychodil jan, Kulturni význam
ss. Cyrilla a Met/zada. Při akademii
českoslovanských bohoslovců na pa
mátném Velehradě dne 2. srpna 1899
přednesl. Obz. XXII. (1899), 249.

309. Vychodil jan, Mistr jan Hus
nebo ss. Cyrill a Mel/zaděj? Kdo má 239
o národ větší zásluhy a zasluhuje tu
díž, aby ode všech byl oslavován?
Obz. XXIV. (1901), 185; zvl. otisk v
Brně 1901.

310. Bílý jan, Dr., Ss. Cyrilla a
Mellzadia zásluhy o slovanské národy.

KD. 1860, 85.
311.Sasinek'Fr. V., Zásluhy sv. Me

thada o vzdělanost Slovanů Vls. I.
(1884-5), 355.

312.Macháč A.,Význam sv. Cyrilla a
Met/lodžie u vychování národním. Na
sjezdě velehradském r. 1885 proslo
veno. Uč. listy XIX. (1885) 545.

951

313. [anonym], Dobrodincové ná—
roda našeho. [Sv. Cyrill a Illa/tod.]
Bl. I. (1847), 4.

314. [anonym], Katoliku v Čechách
a na Moravě, važ si dědictví sv. Cy
rilla a Met/zode'je! Sl. pr. VII., 11.
V Praze 1897.

315. anonym), Den sv. bratři Cy
rilla i ellzoda. Bl. IV. (1850), 117.

316. [anonym], Ke dni sv. Cyrilla
a Alef/zadčje. Kat. záb. a pouč. listy
1905-6, 74.

317. Selichar jan, Na den sv. Cy—
rilla a Mel/zaděje.(Zda má národ náš
příčinu oslavovatí svaté věrozvěsty.)
Kat. záb. a pouč. listy V. (1906), 73.

318. Pastrnek Frant., Apoštoléslo
vanští Cyrill a Mel/zad. Nástin života
a působení, jakož i význam jejich
v dějinách osvěty slovanské. Před
náška, kterou o slavnosti Cyrillo-Me
thodějské na radnici Karlínské dne 1.
července 1900 konal. V Karlíně 1900.

319. [anonym], Otcové slávy. (O vý
znamu sv. Cyrilla a Mel/zaa'ě'e pro
Slovany.) Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 27.

320. Svoboda Rudolf, Pravda o
slovanských apoštolech. Mus. 1907,214.

321. Sankot jos., Rozšíření sv. ná
boženství na Moravě. Ze svých Cy
rilla-Methadějxky'clikázání sestavil po
dle pramenů. (Vyňato z časopisu „Sk.

. S. P.“) V Brně 1881. ,
322.šťastný, Naši apoštolové. Uvahy

Cyršillgš Alef/zadq'jís'ke'. Moravan (kal.)186 , ..
323. Šolc Libor, Sv. Cyril! a Met/zad,

zakladatelé a hájítelé písemnictví slo
vanského. Moravan (kal.) 1864, 35. '

324. Vymazal Fr., Kterým jazykem
psali slovanští apoštolé. Cizími a svými
slovy odpovídá. Obz. I. (1878), 225.

325. [anonym], Hrob sv. Cyrilla
v Římě (dle Dra Račkiho v „Katolički
list Zagrebački“). Bl. IV. (1858), díl I.,

326. [anonym], O hrobce sv. Cyrilla
v basillce sv. Klementa v Římě. (Z
„Bulletino di archeologia christiana“
del. cav. Giovanni Battista de Rossi.
Roma, Febbrajo 1863.) Bl. XIII. (1863),

21.
327. Procházka Matěj, Kde odpo

čívá nyní tělo sv. Cyrilla, apoštola
Slovanů? Sbor. Vel. II. (1881), 290.

328. Vychodil jan, Ostatky sv. Cy
rilla, apoštola Slovanův, na Velehradě.
Hlas 1881, č. 76—80.

329. [anonym], Ostatky sv. Cyrilla.
ŠkBSP. 1881, 244.

_



952

330. Vychodil Jan, Ostatky sv. Cy
rilla, Slovanův apoštola, na Velehradě.
Na upomínku poutníkům velehradským

Flibilejního roku 1885. IIherskémradišti 1885.
331. Snopek Frant., Hrob a ostatky

sv. Cyrilla, apoštola slovanského.
Sbor. Vel. VI. (1896), 142.

332. [anonym], Umrtí sv. Met/lodžie,
velikého apoštola slovanského, dne
6. dubna 885. Bl. XXXV. (1885), 155.

333. Procházka Matěj, Dr., Kde
umřel sv. Metjzaa', na Velehradě či
v Mosburku? CKD. 1885, 156.

334. Kráčmer M., Kde hr_obsv. Me
llwděje jest nám hledati? Cech 1885,
č. 149.

335. Snopek Frant., Kde pochován
jest sv. Met/zada), apoštol slovanský?
Obz. XV. (1893), 97.

336. Jan Vychodil, Hrob sv. Mel/za
děje, apoštola slovanského. Sbor. Vel.
Vl., (1896), 291.

337.][ireček H. , Dr., Památky Cyril
la-Met/zaa'ějrke'. [ eznam „kapli sv.
Klimenta od Chorvat až do Cech.] (Vy
ňato ze „Slovenských Novin“.) Bl. II.
(1856), díl II., 269.

338. jireček H., Dr., Památky Cy
rilla-Methaa'ějs/eef [Řada kostelů a ka
plí sv. Klimenta přes Krajinsko, Fur—
landsko a Benátsko.] (Vyňato ze „Slo
venských Novin“.) Bl. lll. (1857),dil I.,23.

339.jireček Hermenegild, Dr.,Kaple
a kostely sv. Klimenta. Sbor. Vel. I.
(1880), 208.

SČAO.Trajer Jan, Kostely sv. Klimentav echách [v diec. budějovickéL Sb.
Vel. lI. (1881), 219.

341. Havelka J., O některých pa
mátkách Cyrillo-Methodějských [o kří
žích Cyrillo-Methodějských a j.]. Sbor.
Vel. I. (1880), 214; 11. (1881), 296; III.
(1883), 217 ; IV. (1885), 83. *)

342. Krch Hynek, Kříže cyrillo
methodějské. Sbor. Vel. (1881), 302.

343. Dolejšek Bol., Kříže Cyrillo
Methodějske. ND. I. (1892), 260.

344. Krch Hynek, Ještě něco o kří
žích ve Stebně a Malměřicich. Sbor.
Vel. 11. (1881), 215.

345. Havelka Jan, Na obranu křížů
cyrillo-methodějských. Sbor. Vel. 111.
(1883), 224; IV. (1885), 74.

346. Dolejšek Bol., Památky sva
tých věrověstů na Moravě. ND. I.
(1892), 166.

*) K literatuře o t. zv. křížích Cyrilla-Metho
dějských srv. Zíbrt, Bibliogr. II., str. 926-27.

Hagiografie.

347. Sankot Jos., Cyn'lla-Met/taděj
.rke'pomníky v Telči na Moravě. Sbor,
Velehr. 111.(1883), 282.

348. Růžička Mořic, Naznačuje-li
starobylost vesnice Nákla směr cesty
apoštolské ss. Cyrz'lla a Met/zada
z Olomouce dp severní Moravy a
z Moravy do Cech? Sbor. Vel. III.
(1883), 267.

349. Eichler K., Císařské silnice na
Moravě vystavěny pod ochranou sv.
apošt. Cyrilla a Met/zaaějea jich stráži
svěřeny. Sbor. Vel. II. (1885), 69.

350. Přikryl Frant., Dr., Ss. Cyrz'll
a Mel/zadv upomínkách památek staro
žitných na Moravě. V Týně u Lipníka
1905. Díl druhý pod titulem: Ss. Cy—
rill a Method v památkách starožit
ných na Moravě a ve Slezsku. V Týně
u Lipníka 1907.

351. Přikryl Frant., Dr., Památky
sv. Konstantina (Cyrilla) & Met/zada
na Balkáně, trákském čili ilirském
poloostrově. Archa I. (1913), 63.

352. Votka ]. K., Jubilejní kniha
k oslavě tisícileté památky sv. Cy
rilla a Met/zada, čili: Posvátné Cy
rillo-Methodějské památky Mariánské
(Matka Boží Staroboleslavská v Ce
chách a Matka Boží Tuřanská naMo
rově). Nákl. Dědictví Svatojanského.
V Praze 1885. 

353. Souhra_da Jos., Památky cyrillo
metlzadey'rke'v Cechách západních. Sbor.
Vel. II. (1881), 209.

354. Vyhlidal Jan, Památky a po
věsti Cyrilla-Metlzodeyske' ve Slezsku
(ve článku „Naše Slezsko“). VIs. XVII.
(1900-1), 529.

355. Z|ávrbskýl Frant., Q cy
rillo-met/zadqýskyclzpamátkách v Rímě.
Mus. 1903, 227.

356. [anon ml, Nová kaple sv. Cy
rilla a Mat aa'ěje v basilice sv. Kle
menta v Římě. (Vyňato z „Hlasu“.)
Meth. 1887, 79.

357. Wurm lgnát, Cyrilla-Melita
a'ějske'vzpomínky. [O obrazu sv. Cy
rilla a Methoda po stranách papeže
Mikuláše ve svatoklementské basilice
v Rimě.] NŽ. IX. (1904), 296.

358. [anonym], Obraz ss. Cyrilla a
Methode-"ieve hl. chrámu vidimském
v Benátecku. Bl. XXXVII. (1887), 474.

359. Wilpert Josef, přel. Frant.
Snopek, Malby v dřevní basilice sv.
Klimenta. Kroměříž 1906.

360. Vychodil Jan, Staré obrazy
Velehradské. K úmrtní památce apo



Hagiografie.

štola Slovanů sv. Mel/lodžie 6. dubna
podává Jan Vychodil. Velehrad 1904.

361. Knigolubec Ivan [Snopek
Frant.], O počátcích úcty sv. Cyrilla
a Met/zaděje na západě. Sbor. Vel. I.
(1880), 163.

362. Bílý J., Kdy počala v Moravě
slavnost sv. Cyrilla a Met/zada. Hlas
Jednoty Katol. 1853, č. 9, str. 33.

363. [anonym], Kdy počala na Mo
ravě slavnost sv. Cyrilla a Mel/iaa'ia.
Moravan (kal.) 1864, 117.

364. Hlavinka Al., Kterak slavili
koncem 17. století naši předkové svá
tek sv. věrověstův? [Doklad z knihy
kázání Valentina Bernarda jestřáb
ského „Opus novumtripartitum conci
onum“, Brunae 1712.] Sbor. Vel. III.
(1883), 284.

365. Tauber Ot., Dr., Vývoj úcty sv.
Cyrilla a Mel/zada, apoštolů našich.
Apošt. sv. Cyr. a Meth.. III. (1912), 82.

366. Knígolubec Ivan Frant.Sno
pek], Dvojí služba obřa u římského
na pověst sv. Cyrilla a Melkodqý'i.Ze
staroslovanštiny převedl. Sbor. Vel. I.
(1880), 182.

367. Vajs Josef, „Historická čtení“
officií ss. věrozvěstů slovanských Cy
rilla a Met/lodžie. ČKD. 1900, 387.

368. Snopek Frant., Mše ve slav
nost sv. Cyrilla a Mel/lodě:. Z mis
sálu tištěného r. 1505. Sbor. Vel. III.
(1883), 294.

369. [anonym], Slavnost sv. Cyrilla
a Mel/zodia v Cařihradě. Bl. III. (1857),
díl 1., 248.

370. Tisícileté jubileum 1863 (sv.
Cyrilla a Methoděje). BI. XI. (1861), 88.

371. Pastýřský list (biskupů pro
vincie českě)_o naši slavnosti Cyrilla
Met/lodě '.r/ee'.Bl. XIII. (1863), 65.

372. Jíaenigl K., Z Kima. Vánoce.
-— Tisícileté jubileum sv. Cyrilla a
Met/zadě/e. Bl. XIII. (1863), 27.

373. Soukup Jan, Velehradky. Ky
tice z Moravy k tisíciletému jubileu
Cyrillo-Methodějskému. Na oltář sv.
apoštolův slovanských Cyrilla a Me
thode: v svatvečer památky tisícileté

pšgczliodujejich na Velehrad uvil. VPraze
374. Soukup Jan, Kytice Velehrad

ská. Poutníkům Cyrilla-Mel/zodějrky'm

na gamátku slavnosti tisícileté podává.V mé 1863.
375. Vodička Frant., Tisíciletá pa

mátka svatých apoštolů slovanských
Cyrilla a Mel/zada. V Olomouci 1863.

953

376. Sankot Josef Jan, Pomník
tísícé ročnice v národu našem. V Brn
1863. [Srvn. Bl. 1863, 356 a Zíbrt, Bi
bliogr. II., str. 895, čís. 779; Sbor. Vel.
IV. (1885), 273.]

377. Chmelíček Bedřich, Tísíciletá
slavnost Cyrilla-Methodějskd. V 010-
mouci 1863.

378. Štulc Václav, Pravověrný ctitel
svatých Cyrilla a Mellzaa'ia, bratří
apoštolův slovanských. Památka tisíci
letého jubilea příchodu dotčených sva
tých apoštolův do vlasti našich. Zbož
ným ctitelům našich sv. apoštolův,
údům bratrstva sv. Cyrilla a Metho
děje, jakož i poutníkům Velehradským
věnuje. V Praze 1863.

379. Víták Antonín Konstantin,
Slavnostní almanah učitelský na “ubi
lejni rok 1863. K oslavě ss. apo tolů
slovanských Cyrilla a Metoda, prvních
učitelů národních, uspořádal a vydal.
V Brně 1863.

380. [anonym], Slaveni jubilea slo

v5aíiskýchapoštolů v Římě. ČKD. 1864,1

381. Andrejev J., [1811 Vychodil ,
Zpomínky na Cyrilla-metkadějský _ro
1863. [Překážky nemalé. Přípravy roz
sáhlé. Opravy a dary. Pouti a slav
nosti. Církevní oslava cyrillo-metho

dějská mimo Velehrad. SÁJolkyvelehradské: „Koruna Soluňsk “, „Matice

Velehradská“, i,)lednota paní a dívekmoravských“. omníky jubilejní: ko
stely, kaple, oltáře, sochy, kříže, obraz ,
korouhve.] Sbor. Vel. [. (1880), 2 ;
IV. (1885), 98.

382. Andrejev J., [Vychodíl janl,
Slavnost jubilejní cyrilla-mel/ladějrká
r. 1863 a bohoslovci česko-slovanští.
Sborn. Velehr. IV. (1885), 293.

383. [anonym], Pouť Velehradská. *)
Bl. 1869, 377.

384. [anonym], Pout na Velehrad.
Bl. 1869, 388.

385. v. Tom. š., o tisícáté ročnici
úmrtí sv. Cyrilla. Bl. 1869, 92.

386. Svátek svatých Cyrilla 3 Me
l/iaa'eý'epapežskou encyklikou [„Grande
munus“] ustanovuje se pro celou cír
kev. Ord. list Bud. 1880, 89; CM. list
Hrad. 1880 (II. díl), 263.

387. Borový Kl., Dr., Encyklika Cy
rilla-Mel/zadcžylrká[Lva XIII.). ČKD. 1880,
535.

*) O Velehradě viz v oddílu XV.



954

388. Enc klika sv. Otce Lva XIII.
0 svatém yrz'llu & Mel/lodžii. [Pře
klad.] Cyr. 1880, 73.

389. [Šťastný Vlad. , Encyklika pa
peže Lva XIII. o sv. yrz'llu a Metho
ději a význam její. Obz. III. (1880),
305.

390. Encyklika Cyrillo—Methodějská
sv. Otce Lva XIII. („Grande munus",
v překl. prof. Václ. qua'čka). CKD.
1881, 38.

391. Leonis papae XIII. Epistola
encyclica „Grande munus“ (30. Sept.
1880).Editio slavlca polyglotta. Pragae
1 882.

392. Cyrilla-Methade'ylrká encšklika„Grande munus“ vydaná sv. tcem
Lvem XIII. 30. září 1880. [Překlad]
V Brně 1904.

393. Vychodil Jan, Zlatý okružník
„Grande munus“ a biskup Josef Jiří
Strossmayer. Obz. 1905, 241; zvl. otisk
v Brně 1905.

394. Borový Kl., Dr., Jakou odpověď
dali rozkolnici na encykliku: „Grande

unus"? [O sv. Cyrillu aMet/zaději.]
KD. 1881, 566.
395. Votka J. Kř., Encyklika pa

pežskávo sv. Cyrila a Mel/ladu a bi
skup Strossma er. ČKD. 1881, 178.

396. Vychod I Jan, jubileum ency
kliky c rillo-methodějské „Grande mu
nus“. 0./'9. 1880—30./9. 1905. V Brně
1904.

397. Vychodil Jan, K(jubileu encykliky „Grande munus“. bz. 1905, 33.
398. Pastýřský list " '..kupů církevní

provincie české :. 16. května 1881]
k oslavě sv. Cyrilla a Methode-75. Bl.
XXXI. 1881), 273.

399. astýřský list Cyrilla-Metho

dějský [českého elgiskopátu ze dne16. května 1881]. ast. l. (1881), 601.
400. Adressa české deputace v prvé

obecné slavnosti Cyrillo—Methodějské,
podaná sv. Otci Lvu XIII. Past. I. (1881),
585

401. Uplný český překlad pastýř—
ského listu biskupa Djakovarskeho
[Šlrosrmayera/, pojednávajíciho o sv.
Cyrilla a Met/zadu a o důležitosti jich
úcty. v Brně 1881.

402. Okružnik biskupa Šlrammayera
daný v Djakově 4. února 1881. [Pře
kladl ŠkBSP. 1881, 152.

403. Krásenský Voit., Biskup osef
trossmayer o sv. Cyrilla a 'et/za

ději. Obz. IV. (1881), 236.
404. Sborník Svato-Methodějský.

Nákl. „Dědictví sv.Cyrilla a Methode".

Hagiografie.

V Brně 1884. Obsah: Dr. Matěj Pra
clza'zka, Život sv. Methoděje, apoštola
říše VelkomoraVSké a Slovanů vůbec;
ïakub Procházka, Ovoce viry křesťan
ské v echách a na Moravě [stručné
životopisy svatých patronů českých];
Vim,-.Brandl, Posloupnost biskupův a
arcibiskupův olomouckých od r. 1063.

405. Pastýřský list českých biskupů
na oslavu tisícileté památky úmrti sv.
Mei/today: ze dne 22. ünora 1885. Ord.
list Bud. 1885, čís. 9; Ord. list Pr.
1885, 17.

406. Tři pastýřské listy k jubilejní
slavnosti Svato-Met/zadějrke'[kard. Für
stenberga, biskupa Bauera a českého
episkopátu]. V Olomouci 1885.

407. Hlasy vrchních pastýřů Morav
ských o slavnostním roce Svato- Metha—
däije'm. KD. 1885, 41.

408. Wagner J., K oslavě (ičubilejního
gola) svato-met/zadějrke'lzo. ech 1885,

409. Lehner F. J., Rok Svato-Me
thaděiský. Meth. 1885, Č. 1.

410. Kovář Fr., K čemu nás po
vzbuzu'e památný rok svato-mellza
de'/Luky. ůže Suš. 1885.

411. [anogym], Cyfz'lla-Met/zaa'efjrke'
slavnosti v Cechách. Cech 1885, č. 189.

412. evčik, O slavnostech všeslo
vanských ve Svato-Met/zaa'ějske'mroce
1885. Moravan (kal.) 1886.

413.Peřina Frant. J., Po tisici letech.
Několik črt ze života sv. apoštolů slo
vanských Cyrilla a Met/zodeje. S do
datkem: Oslava 6. dubna v zahra
ničních zemich slovanských. V Praze
b. r. [1885].

414. Kyselka J, Pout Velehradská
r. 1885. (Řeč na schůzi jednoty katol.
polit. ve Lnářich dne 10. srpna 1884.)
Pr. Týden. III. (1884), č. 33.

415. [anonym], Památka z Velehrad
ské pouti. Zivotopis svatých apoštolů
slovanských Cyrilla a Mel/zada.K tisici
leté památce úmrtí sv. Methoda roku
1885. V Uh. Skalici 1885.

416. Vychodil jan, Dva obrázky
z jubilejního roku 1885. ND. ]. (1892), 85.

417. Vychodil Jan, Jubilaeum Svato
Met/zoa'ě'ske'. Brno 1885.

418. fastný Vlad., Několik úvah
jubilejních. Obz. VIII. (1885), 193.

419. Šťastně? Vlad., Rok svato-mat/zadějrký a na e literatura. Obz. VIII.
(1885), 1.

420. Vejchodský J. J., Naše písem
nictvo a rok Svato-Mellzadq'jský. Hl. lit.
11. (1885), 6.



Hagiografie.

421. P. P. H., Letoší literatura Cy—
rilla-Methaděylrká. Hl. lit. II. (1885), 65.

422. Lepař Jan, Krkavči hlasové
o Velehradské slavnosti cyrilla-metha
dějske'. (Proti spisům H. Pravdy, ]. Ho
lečka a ]. Svobody.) CKD. 1885, 281.

423. [Kopal Petr], „Methodějský
podvod“. [Proti spisu Konstantina ryt.
z Höflerü ,,Bonifacius, der Apostel der
Deutschen, u. die Slavenapostel Kon
stantinus und Methodius“.] Obr. víry
1887, 19.

424. Budínský, Sv. Cyril! a Met/lod
— starokatoličtí svatí? Lid. list V.
(1900-1901), 243.

425. Vychodil Jan, Drobnosti z roku

Žvatometlzaděkke'lza 1885. ND. IV. (1895),13
'426. Vychodil Jan, Ještě některé

drobnosti z jubilejního roku svato-me
t/zaa'ějske'lzo 1885. ND. IV. (1895), č.24.

427. Kyselka J , Památka apoštolů
slovanských roku 1863 a 1885. (Před
náška na schůzi Katol.-polit. jednoty
dne 17. srpna 1884 v Netolicich.) Pr.
Týden III. (1884), č. 34. Přednášku jeho
0 témž předmětu viz t. č. 37.

428. Vychodil Jan, Slavnost sv. Cy

rilla a Methoděije. ND. XII. (1903), 193.429. Vychodl Jan, Z otázek Cy
rilla-Methadě'skýdz. Vzpomínky na ju
bileum sv.
1911.

430. V chodil Jan, Svatý Cyrill,
apoštol lovanů. K úmrtní památce
výroční 14. února 1892. ND. 1.(1892), 50. 90

431. Vychodil J., Svatý Otec Lev
XIII., přítel Slovanův i posvátného Ve
lehradu. ND. II. (1893), č. 4.

432. Vychodil Jan,_]ubilejni rok sva—
tého Cyrilla, Slovanuv apoštola. Brno
1909.

433. Vychodil Jan, jubilejní rok sv.Cyrilla, Slovanův apo tola. Korr. KD.
1909, 109.

434. Vychodil Jan, Vzpomínky na
'ubilejní slavnosti cyrillo-met/zoa'ějJ—ke.

D. XVIII. (1909), 68.
435. Andrejev J. [Jan Vychodill,

Záslužný křiž sv. Cyrilla a Methoděje.
ND. XVI. (1907), 363.

436. [anonym], Idea cyrillo-mel/zoděj
.rka'. [Předmluva redakce.] Sborn. Ve
lehr. IV. (1885), str. VII.

"437. Dostál Al., Duch Cyrilla-metha
days/kj. Plzeňské Listy 1885, č. 90.

438. Tenora jan, Významide'e Cy
rilla-Methadě'ske' v dobách nov jších.
Hl. lit. II. (18,85), 35.

ethoděje r. 1885. V Olom. 183

955

439. Tenora Jan, Co se u nás koná
a konati má pro ideu Cyrillo- Met/zaděj
.rkau. Hl. lit. II. (1885), 162. _

440. Šťastný Vl., Idea Velehradská.
Obz. 111.(1880), 193.

441. Svozil J., O idei Cyrilla-Metha
dčjxke'. NZ. III. (1898), 201.

442. Hruby Jan. Význam idey Cy
rilla-Melkoa'eý'yke'. Mus. 1912-13, 29.

443. Grivec Fr. X. a Podlaha Ant.,
Dr., Idea Cyrillo—Met/zadäj'ækd.Na Ve
lehradě 1905.

444. Kubíček E., T.II. Idea Cyrillo
Methoděř'ská a nynějš Velehrad. Hl.Svatoh. . (1907-8), 83.

445. Lukáš Jos., Několik myšlenek
c_yrilla-mat/zaa'ějskýdz. Mus. 1909, 215.

446. ašek Adolf, Výklad idey Cy
rz'lla- et/todäjyke'. Velehrad 1909.

447. Jašek-Studynský Alois, Volné
kapitoly z otázek cyrilla-met/iodějskyc/z.
Vls. 1912-13, 46.

448.janonym1, Mariánská Družina
a idea Cyrilla-Methaa'eyJ—ká.Apošt. C. M.
1911, 51.

449. Stojan Ant. Cyr., Dr., Apo
štolát sv. Cyrilla a Mel/zadapod ochra
nou blahoslavené Panny Marie. 2. vyd.
Na Velehradě 1901. _

450. [anonym],„0 & oštolátu sv. Cy
rillaaMct/zaa'a. SkB P.XXXV. (1901),

451. Stojan Ant. Cyr., Dr., O apo
štolátě sv. C rilla a Mel/zaa'ě'e pod
ochranou bl. army Marie. ČK . 1905,

452. Balík K., Apoštolát sv. Cyrilla
a Met/zada. N. Věk IV. (1910-11), č. 26,

453. Slovo biskupské k bratrstvu
sv. Cyrilla a Methoda. Otevřený list
t. pana biskupa Labodského Antonína

glomšeka. Bl. 1855, dil I., 145.
454. Stanov bratrstva „Koruny So—

luňské“. Bl. XVIII. (1878), 389.
455 Chmelíček Bedřich, Domácí

pobožnost Cyrilla-Methaa'ějJ—ká.V Olo
mouci 1863.

456. Odpustkové modlitby o tisíci
leté slavnosti příchodu sv. apoštolů
slovanských Cyrilla a Met/zada na Mo
ravu na rok 1863. Vydané Přerovským
děkanstvim. V Olomouci 1863.

457. Pobožnost k svatému Cyrillu a
Methodu, apoštolům slovanským. (Vy
dalo Přerovské děkanství.) l.-4. vyd.
V Olomouci 1863.

458. Švéda _Ian, Pobožnost ke cti
svatých apoštolů slovanských Cyrilla
a Met/zaděie. Písně, nešpory a litanie



956

k uctění těchto sv. blahozvěstů. V Praze
1870.

459. Bubeník,Václav M., O. Praed.,
Blahoslavený Ceslao, vyznavač řádu
kazatelského. Růž. D. IV. (1890-91), 71.

460. Křivohlávek F. J., Pobožnost
ke cti svatých Čtrnácti pomocníků,
k sv. Anně a za ubohé duše v očistci.
V Litomyšli 1909.,

461. „Hakl B., Ctrna'tt svatých pomoc
nikzž. CKD. 1871, 240.

,462. Minařík Klemens, O. Fr. M.,
Ctrna'cte ctihodnýc/z mučedníků praž
ských z řádu sv. Františka. Seraf. kv.
VIII. (1908-9), 123.

463. Minařík Klemens, O. Fr. M.,
trna'cte ctihodnýe/z mučedníků Praž

ských z řádu sv. Františka. Ke třista
leté památce jejich smrti. Knih. „Dě
dictví Svatojanského“ č. 115. Podíl
údů „Dědictví Svatojanského“ na rok
1911, číslo 2. V Praze 1911.

464. Tagliaferro Jan, Bl. Delfina,
pana z III. řádu. Seraf. kv. IV. (1904
1905), 67. ,

Deo gratias v:“ „.v. Felix.
465. Bubeník Václav M., Blahosla

vená Diana a její družky Cecilie &
Amata, panny řádu sv. Dominika.
Růže D. VI. (1892-93), 65.

466. Ludka Fr., Bl. Didak z Cadix.
Dle něm. Seraf. kv. X. (1910-11), 161.

467. Novák T., Historické omyly
0 osobě, životě a spisech sv. Dionysia
Areopagity a Pařížského. ČKD. 1874,
401.

468. Blatenský Karel Jan, Dima:
(sv.). Václ. 1912, 106.

469. A. L. aj. V., O. Praed., Zivot
sv. Dominika, zakladatele řádu kaza
telského a pobožnosti růžencové. Dle
aprobovaných spisovatelů. V Holešově
na Moravě 1892.

470. Vrátný Bart., O. P., Sv. Do
minik a jeho řád. asová úvaha ke
dni 4. srpna. Růže D. 1908-9, 118.

471. Blokša Jan, Svatý Dominik.
Studie k XII. zpěvu Dantova ,Ráje“.
Obz. XII. (1889), 215.

472. Vrátný Bart., O. P., Sv. Do
minik a jeho trojí dílo. Růže D. 1909
(XXIII.), 102.

473._Konečný Filip, Sv. Dominik a

jeho první novicové slovanští. Růže. l. (1887-8), 104.
474. Werberger Sadok, O. Praed.,

Sv. Dominik v Sorianě. Růž. D.III.
(1889-90), 139. .

Hagiografie.

475. Zháněl Rudolf, Na hrobě sv.
Dominika. Cestovní črta z Italie. Růž.
D. XXI. (1907-8), 108.

476. Strnad Albert, O. Praed., Sv.
Dominik a Neposkvrněné početí nejbl.
Panny Marie. (Dle „La couronne de
Maríe“.) Růže D. VI. (1892-93), 233.

477. Hendl Boh., Svatý Dominik a
pobožnost svatého růžence. SkBSP.
1906, 202.

478. [anonym], Patnáctiúterková po
božnost ke cti a chvále Svatého Do—
minika, zakladatele řádu kazatelského.
3. vyd. v Praze 1906, 4. vyd. 1911.

479. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Do

gzlz'šz'lly,římské mučednice. ČKD. 1906,

480. Boga: Jan, Svatá Dorota.„Malá Han “ IX. (1903), čís. 8 a 9.
481. Deml Jakub, Zivot svaté

Dympny, panny a mučednice. S 3 ba
revnými obrázky a kresbou obálky od
]. Konůpka. V ]aroměřicích 1912.

482. Kratochvíl ]. V., Blah. P. Ed
mund Kampian *) T. ]., mučenník. BI.
XXXVII. (1887), 56.

483. Rejzek Ant., S. J., Blahoslavený
Edmund Kampian, kněz z Tovaryšstva
]ežíšova, pro sv. víru mučenník ve
vlasti své. Nákl. Děd. sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1889.

484. [anonym], Ze života anglického
mučeníka [bl. Edmunda Kampianal.
Pokl. II. (1899-1900), 198.

485. Schmidt P. L., T.j., Blahosla
vený Edmund Kampian a naše dru
žiny. Ve Sl. Král. roč. 1. 1908, str. 6.

486. Čtvrtečka B. H., Legenda
o sv. Efre'mu Syrském. (Překlad ze
syrštiny.) Bl. XX. (1870) 390.

Electa, Elekta viz Mam Elekta.
487. A. H., Svatý Eligius. [Legenda.]

Katol. Listy 1900, č. 330.
. 488.Anny Kateřiny Emerichové **)
Zivot a dílo. I. Zivot přesvaté Panny
Marie. Dle vidění ctihodné Ann Ka
teřiny Emerichové, řeholnice kl štera
Augustiniánského v Dülmenu. Napsal
Klement Brentano. Přel. Matěj Fencl.
Tišt. v Novém ičíně na Mor. 1912.

489. [anonym , Obydlí a hrob bla
hoslavené Kateřiny Emeridzavy. Bl.
XXXII. (1882), 105.

490.Barbey d' Aurevilly,-pfel. jore/'
Florian, Sestra Emerichové.„Studium“,
říjen, Stará Říše na Mor. 1906.

') Srov. také str. 38. čís. 9 a. 10.
**) Srvn. také str. 88. čis. 60.



Hagíografie.

491. [anonym přeložill, Radostné vi
dění blahoslavené Anny Kateřiny Em- 1882
meris/zcwe v době vánoční léta Páně
1819. „Studium“, březen, Stará Říše
na Mor., 1906. - '

492.Běloch Vojtěch, Zivot ctihodné
Anny Kateřin Emmer-ideone.Dle pra
menü církevnš schválených, zvláště dle
approbované knihy K. E. Schmögera,

kněze z kongčegace Nejsv. Vykupitele,česky píše. ást první. Knihovna Sto
klasova. Sbor. pro filos., theolog. a
paedag. sv. III. V Praze-Karlíně 1912.

493. N. N., Ord. Praed., Ctihodná
Eufemie Domitilla. Růž. D. XV. (1901
1902), 282.

494. Markl Pius josef, O. Praed.,
Blahosl. a vznešená kněžna Eufemie;
Donutská, dominikánka v klášteře
u sv. Ducha v Ratiboři ve Slezsku.
Růž. D. II. (1888-9), 19.

495. Žák Fr., T. J., Sv. Eufrosynia
Polocká. CKD. 1910, 340.

496. [anonym], Sv. Eur-arm. Bl. XIII.
(1863), 127.

497. [anonym], 0 sv. Eurarz'z' (o ži
votopisu & modlitbě k ní ve staré mo
dlící knize lat.). Bl. XIII. (1863), 267.

498.B[Or0vý], ,,SV.Euraria“ (Zmínky
0 ni u Vojt. Chanovského, Jana Tannera 549
& Boh. Balbína). Bl. XIII. (1863), 350.

499. [Borovy], O sv. Eur-ani. BI.
XV. (1865), 196.

957

vroucí56ctitel Božského Jezulátka. BI.1

507. [anonym], Bratr ,,Deogratiæ".
[Sv. Felix z KantaliCz'aJ Ke třistaleté
ročnici jeho úmrtí upravil kněz kapu
cínské provincie česko-moravské. Bl.
XXXVII. (1887), 489.

508. Ludvík, bratr, Svatý Felix
z Kantalicia, vzor chudoby. Seraf. Kv.
VI. (1906-7), 195.

509. [anonym , Blahoslavený Felix
z Nikosie. BI. XXVIII. (1888). 455. '

510. Štulc v. Zivot sv. Ferdinanda,
vyznavače Pán . V Praze 1843.

511. janák Ig., Sv. Ferdinand, král
španělský, _vyznavač třetího řádu sv.
Františka. Seraf. Kv. VI. (1906-7), 209.

512. [anonym], Ke svátku vtisknuti
pěti ran sv. Otce Františka. Seraf. Kv.
VI. (1906-7), 281.

513. [anonym], Hodný syn nehod
ného otce pravým otcem vlasti. (0 sv.
Ferdinandovi, králi španěl.) Kříž IV.
(1897), 74.

514. [anonym], Svatořečení profes
sora Contarda Ferrz'm'lzo.Katol. záb. a
pouč. listy 1912, 27.

515. Fran D., Svatý Fia/čr. Kříž
24.

516. J. D., Sv. Fidelis. Bl. XX. (1870),

517. [anonym], Sv. Fidelis Sigma
ringenský, mučedník z řádu kapucínů.
Zahr. sv. Frant. I. (1887), 108; III. (1889),

500. V[ínařícký] K., Nešporní hym— 98
nus o Sv, Evrasz'z',panně a mučenicí,
ctěné ve Spaňhelích. [Lat. text hymnu
a čes. překlad] CKD. 1863, 142.

501. Vínařícký K., Zpráva o české
kněžně sv, Evrarz'z', panně a mučenici,
ctěné ve Spaňhelích. CKD. 1863, 143.

502. [anonym], Svatá Qrarz'e, dcera
sv. Ludmily & Bořivoje. SkBSP. 1892,
119

503. Tagliaferro Jan, [přel.l, Zivot
a ctnosti P. Petra Juliana Eymam'a.
Vydal postulator blahořečení jeho.

Iljgtöch.knihovny roč. XXV. č. 3. V Brně6.*)
504. [Blokša Jan], P. Petr [ulian

Eymard, zakladatel kongregace Eucha
ristiánů. Euch. II. (1897), 26.

05. B. Ant., Ondřej Faul/mbar, mu
čennik zpovědního tajemství. Več.Nov.
IV. (1891), č. 18.

506.H[ašekl Fr., Svatý Felix z Kan
talizia, bratr laik z řádu kapucínského,

*) Viz výše str. 93 č. 3 4; str. 94 č. 79 a 80];
str. 96 č. 138 až 141.

518. Borový Kl., Dr., Šestistoletá
slavnost sv. Filipa Benitia. CKD. 1885,
428.

519. Vojáček Jos., Ze života sv. Fi
lipa Neria. (Dle kardinála Cape/ara.)
Bl. XL. (1890), 24.

520. Jörgensen J., S. Filip Neri.
Z knihy „Romerske Helgenbilleder
přel. Fr. Dra/mal. Obz. 1908, 101.

521. anonym], Svatá Filumena. BI.
VI. (18 2), 375.

522.[anonym], Pobožnost devítidenní
ku sv. Fz'lumeně, panně & mučedlnici,
zřízená pro klášterní kostel velebných
pp. Františkánů u sv. ]erolíma ve
Vídni, kde obraz této světice ku ve
řejné poctě vystaven jest. V Praze
1852; 2. vyd. l. 1855.

523.Dlostáll A.. Ucta k sv. Harimu
v jilovém. Kříž XIV. (1907), 150.

524. Pelikán Václav, Svatý Paka:-,
zahradník. Přít. mlád. IV. (1829), 104.

525. Štulc v., Zivot sv. Františka

Säägfskäho, vyznavače Páně. V Praze1 .



958

526. _Hadamčik Augustin, přel.
zněm., Zivot sv. Františka Assiského l 6
aneb Seraf. V Opavě a v Krnově 1857.

527. [anonym], Svatý František Se

šg'gnský, zakladatel řádu. SkBSP. 1867,
528. Votka Jan Křt., S. J., Sv. Fran

tišek Serafínský. ZivotOpísné nástiny
a úvahy na oslavu ser“ .istyletých na
rozenin téhož svět ., dne 4. října
1882. V Praze 1882.

529. Votka J. Kř., Proč sv. Fran- .
tišek, zakladatel Bratři Menších, Sera
finským sluje. SkBSP. 1882, 259.

530. Šik Ludvik, Proč se nazývá
sv. František z Assisi Serafínským?
Seraf. Kv. VI. (1906-7), 127.

531. Kronus v. š., Svatý František
Seraf. Seraf. Kv. VII. (1907-8) 255.

532. Klíma František, P., ivot sv.
Františka Assiského. (Obraz serafín
ského otce Františka.) Zahr. sv. Frant.
l.(1887), 132; II. (1888), 14 ; III. (1889), 53.

533. Wilhelm Bonaventura J., O.
S. F., Sv. František Serafínský. Růže
D. XII. (1898—99), 6. _

534.„Wilhelm Bonaventura J., 0. S.
F., Sv. František Serafinský, zakladatel
tří řádů. Dle věrohodných pramenů
sepsal. Díl 1. v Třebíči 1902, díl II.
t. 1903, díl III. t. 1903.

535. Jindřich Fr., ř. kap., Smrt sv.
Františka. Dle historických pramenů.
Seraf. Kv. IX. (1909-10), 1.

536. Všeradovský Ad. [z franc.
přel.], Hrobka sv. Františka. Seraf. Kv.
II. (1902-3), 18.

537. Zavoral Method, Svatý Fran
tišek Serafínský. NZ. II. 1897), 253.

Alois, Dr., vétlo z As
sisi. . 1902. , 3.
„ 539. Stašek Boh. Světec z Assisi.
c. Záp IV. (1911), č. 42.

540. Vysoudil Alois, 0. Min., Vý
znam sv. Františka z Assisi v ději—
nách vzdělanosti. Zahr. sv. Frant. III.
(1888), 23. „

541. Skácel Jos., Zivot a význam
sv. Františka z Assisi. Mus. XLIII.
(1908-9), 50.

542. Croeteken Autbert, O. F. M.,
přel. A. Pod/zaštýnrký, František 2 As
sisi, hlasatel lásky. Ku 7001etému za
ložení řádu františkánského. Seraf.
Kv. IX. (1909-10), 153.

543.Wilhelm Bonaventura, O.S.Fr.,
Sv. František z Asšz'šz',a sociální otázka.
Seraf. Kv. I. (1901-2), 9.

544. Blokša Jan, Král sv. chudob
[sv. František Seraf.]. Studie k XK

Hagiografie.

zpěvu Dantova „Ráje“. Obz. XII. (1889),
1 .

545. Berthold O. Cap., dle Maxe
Bierbauma, Il Poverello. Vls. XXVI.
(1909), 51.

546. janák lg., dle P. Vó'llinga, Ke
svátku sv. Františka. Seraf. Kv. II.
(1902-3), 1.

547. [Žák Em.], Serafínský světec.
(K výročnímu dni sv. Františka zAs
sisi). Kříž XIX. (1912), 140.

548. V[otka] Jan Křt., Sedmistyletá
oslava svatého Františka Serafínského.
Bl. XXXII. (1882), 363.

549. V[otka] J. Kř., Sedmistoletá
slavnost na památku narozenin sv.

ggantiška Serafínského. SkBSP. 1882,
550. Votka Jan Křt., Památka na

sedmistyletou slavnost narozenin sv.
Františka Serafínského. Pro třetí řád
napsal. V Praze 1882.

551. Okružní list jeho Svatosti pa
peže Lva XIII. o sv. Františka a jeho
řádu. Zahr. sv. Frant. I. (1887), 84.

552. J. H., Nejslavnější pomník —
chudičkému světci — serafinskému sv.
Františka postavený. [Encyklika Lva
XIII.] SkBSP. 1883 47.

553. Blokša J., v. František z As
sisi a moderní jeho oslavovatelé. Obz.
1895, 113.

554. Vaněček Fr., Boj o sv. Fran
tiška Seraf. RD. 1905, 741.

555.Joergensen Johannes, z dán
ského přeložil K. Vrátný, Greccio.
N. Věk ]. (1907-8), č. 10.

556. Jörgensen J. (překlad), Sv.
František z Assisi prohlašuje Boha za
svého jediného otce. Kříž XVIII.(1911),
139.

557. Jörgensen J. (překlad), Sv.
František (z Assisi) žebrotou vypro
šuje si pokrm. Kříž XVIII. (1911), 142.

558. Jörgensen J. (překlad), Sv.
František (z Assisi) přepaden od lou

Režníků. Opravuje kostel sv. Damiána.říž XVIII. (1911), 141.
559.Jörgensen Johannes, Poutní

kgvaltókniha. N. Věk II. (1908-9), č. 81 , .
560.Jörgensen Johannes, Poutní

kova kniha. Z dánštiny přeložil Dr.
Karel Vrátný. V Praze 1910. |Cesta
po místech sv. Františkem posvěce
ných.]

561. Lang Alois, Dr., Po stopách
světce z Assisi. Obsaženo ve výroční
zprávě soukr. reál. gymnasia Františka



Hagiografie.

Josefa I. v Moravské Ostravě za šk.
rok 1900-1.

562. Dostál-Lutinov a Alma Gelata,
přel., Kvítka svatého Františka. Fio
retti di San Francesco. V Nov. Jičíně
1901 a 1902.

563. Blokša Jan, 0 stigmatisaci či
otištění pěti ran Krista Pana na těle
sv. Františka. Překlad z „Fioretti“.
Zahr. sv. Frant. 1891, 9.

564. Dostal-Lutinov K., přel., Fio
retti di san Francesco. Hlava XV.NZ.
VI. (1901), 255.

565. Oliva V., Něco ze života sv.
Františka z Assisi Čechie 111.,239.

566. Kronus V. Š., Svatý František
a velebná Svátost. Seraf. Kv. VIII.
(1908—9), 136. ,

567. Votka Jan Křt., Ucta sv. Fran
tiška Seraf. k nejbl. Panně Marii. BI. 5b
XXXII. (1882), 427.

568. [anonym], Z nejútlejšího mladi
sv. Františka (z Assisi). Kříž XVII.
(1910), 139—144. „

569.Jindřich Fr., ř.kap. Stědrý večer
světcův [sv. Františka Šeraf.]. Seraf.
Kv. IX. (1909-10), 88.

570. Verdaguer, přel. Karel Dašta'l,
Láska sv. Františka Serafinského.
SkBSP. 1892, 271.

571.[anonym], Radosti sv. Františka
z Assisi. Maria XVI. (1909), 147; Kříž
XVI. (1909), 149.

572. Kronus V. Š., Vzdechy sv.
Františka Serafínského. Seraf. Kv.Vll.
(1907-8), 187.

573.[anonym], Sv. František z Assisi

obdaruje malomocné. Maria XVII.(1910),50
574. [anonym], Sv. František z As

sisi Opravuje kapli sv. Damiana. Maria
XVII. (1910), 150.

575. ž [Zak Em.], Sen papeže Inno
cence III. (Z legend o sv. Františka
z Assisi.) Kříž XVIII. (1911), 118.

959

kdo složil sv. professi; o vzniku jeho].
Seraf. Kv. VI. (1906-7), 51.

581. Wilhelm Bonaventura, O. S.
Fr., Svatý František, vzor náš [terci
ářů. Seraf. Kv. VIII. (1908—9),313.

2. Janák Ig., Duch sv. Františka.
Seraf. Kv. IX. (1909-10), 34. „

583. Procházka Jakub, Zivot sv.
Františka Borgiáše. Nákl. Dědictví sv.
Cyr. a Meth. V Brně 1860.

584. Janáček H., O. P., Bl. Fran
tišek de Capillas, mučedník z řádu sv.
Dominika (1608-48). Růže D. XXIII.
(1909-10), 133.

585. [gnonym], Blahoslavený František z abriana, vyznavač z I. řádu.
Zahr. sv. Frant. 1889 (III.), 130.

586. Hašek Fr., Ctihodný František

od4lezulátka Karmelit. Bl. XXXI. (1881),
587. Mrštik Josef, Dr.], Sv. Fran

tišek z auly, zakladatel Paulánů. Bl.
XXXIII. (1883), 490.

588. [anonym], Mladý poustevniček.
(Sv. František de Paula.) Přit. dítek
1900, 1. (PHILkö. čís. „Křiže“„roč. VII..)

589. Procházka Jakub, Zivot sv.
Františka Saleskěho, knížete biskupa
Zenevskěho, zakladatele řádu Navšti
vení Panny Marie a učitele církevního;
Nákl. Děd. sv. Cyrilla a Methoděje.
Díl 1. v Brně 1879; díl 11. t. 1880.

590. Borový K., Dr., Sv. Frant,Sal.
přijat mezi „učitele“ církve. CKD.
1877, 622.

591. Simon ]os., Působení sv. Fran
tiška Saleskěho. Kříž XVIII. (1911 , 15.

592. [anonym], Sv. František ale
ský u Theodora Bezy. Bl. II. (1856-7),
dil I., 114.

593. Macan Jakub, Duchovní po
choutky ze života svatého Františka
Salesia. CKD. 1846, 91.

594. Zháněl lgn., Sv. František Sa
leský, ctitel mariánský. Květy Mar.

576. ž [Žák Em.],Jaro sv. Františka. 1905 16
(Z legend františkanských.) Maria XX.
(1913), 50.

577. Janovský Fr., Z moudrosti sv.
Františka (1182-1226).Seraf. Kv. 1910
1911, 123.

578. Klimakovská Růžena, přel.,
Závěťsvatého Otce Františka. VPraze
1909; 2. vyd. téhož roku.

579. Votka J. Křt., S. J., Jedna 2 ne
hynoucích zásmh sv. Františka [ano
mocně odpustky porciunkulově]. CKD.
1882, 480.

580. Janák lg., Požehnání sv. Otce
našeho Františka [jež kněz udili tomu,

595. Zháněl lgn., Svatý František
Saleský, ctitel nejsv. Svátosti oltářní.
Pokl. Věř. VII. 1905), 167.

596. [anonym , Sv. František Sale
ský vzorem studující mládeže. Přít.
ditek 1901, 2. (Příl. k č. 2. „Kříže“
roč. VIII.) „

597. Cerný Jos., Zivot sv. Františka
Xaverského, apoštola indického. Jičín
1827.

598. B. V. zčeštil, Sv. František
Xav., apoštol' Indie a Japonska. (Ku
4001etě památce jeho narození.) HI.
Svatohost. Il. (1906-7), 101.



960

599. [anonym], Sv. František Xav.
Obr. 1908, 47.

600. T[umpach J., Dr.], Den úmrtí

ä Františka Xaverského. ČKD. 1908,
601. [anonym], Tělo sv. Františka

Xavera před 150 lety. Kříž II. (1895),
94.

602. —Odo—, Zázrak sv. Františka
Xaverského. Anežka XXIX. (1907),17.

603. [anonym], ]ednota Xaverz'a'nska'.
ŠkBSP. 1887, 185.

604. Zimmerhackel F. Xav., T. ],
Milostný devítnik ke cti sv. Františka
Xaverského,_kter' se koná od 4. do
12. března. SkBS . 1895, 85.

605.[anonym], Pobožnost k svatému
Františku Xav., vyznavači Páně, slavn.
apoštolu zemí indických. Vyňato z rů
žencové knihovny. V Praze 1857.

606. janák lg., Blahoslavený Fran
tišek Ypernský ze třetího řádu sv. Fran
tiška. Seraf. Kv. '.X. (1909-10), 24.

607. Desolda linNe .Fr., dle Lady
Georginy Fuller none', vatáFrantz'ška

ímská, vzor kicstanské panny, man
želky a matky. Asketické bibliotéky č.
4. V Brně 1880. „

608.[anonym], Sv.Františka Rímská,
vdova z „Třetího řádu“. Zahr. sv.
Frant. I. (1887), 75. '

609.Kolísek Alois, Dr., Sv.Františka.
(Dle brevíře.) Eva ll. (1905) 46.

610. J.- Svatá Františka Římská,

vznešenš' příklad manželkám. Ludm.IV. (187 ), 65.
611.[anonym], Statečnost sv. mučed

níkův. (Sv. Frantasz'us, Severinus, Se
verianus a Silanus.) Bl. XI. (1861), 379.

612.Kameš Vojtěch, Garcia Moreno,
mučedník katolické civilisace. Zivoto
pisný obraz. Hlasy katol. spolku tisko
vého roč. XXXIV., čís. 1. V Praze 1903.

613. [anonym], Gabriel Garcia Mo
rena, veliký president republiky ekua
dorské. XX. Věk 1. (1912), č. 268.

614. Vrátný Karel, Vzpomínka na
křesťanského státníka. Podle spisu:
Garcia Moreno, par le R. P. A. Berthe,
C. Ss. R. Rozhl. po lidum. 1898, 57.

615. Vrátný Karel (podle franc. A.
Bert/ze), Vzpomínky na Garcia Marena.
Kříž XIV. (1897), 99. _

616. Kadeřávek Eug., Dr., Gabriel
Garcia Moreno, president republiky
ekuadorské, člen kongregace marián—
ské. (Přednes. ve schůzi _Mar. kongr.
u sv. I náce v Praze 29. června 1901.)
Katol. isty 1901, č. 178.

Hagiografie.

617. Janovský Fr., Jindřich Garnett,
T. J., mučedník za zpovědní tajemstvi.
Obz. 1904, 297.

618. [anonym], Sv. Genesius, mučed
ník. Kříž III. (1896), 147. 

619. Blatenský Karel Jan,
sius (sv.). Václ. 1912, 84

Gennaro viz januarius.

620. [anonym]; Sv. Genoaefa Brabantská. Maria III. (1901), 7.
621. Schmid Krištof, ?enanefa.Přel.

_7.Vávra Lomnický. V Hradci Král. 1846.
622. Zimmermann J., jenaana.

V Praze 1849. '
623. Schmid Krištof, 7enavefa, přel.

Dr. 7as. Pečz'rka. Sebraných Spisů Kr.
Schmida sv. XVIII. a XIX. V Praze 1860.

624. D. F. Svatá ?enaaefa. Maria
XI. (1904), 188.

625. Kovář Emanuel, C. SS. R., Bla
hoslavený Gerard Majella,*) bratr laik
ze shromáždění nejsvětějšího Vyku
pitele, divotvorce XVIII. století. Asket.
bibl. č. 40. V Brně 1894. Druhé vyd.
pod názvem: Sv. Gerard Majella, bratr
laik z kongre ace nejsv. Vykupitele,
divotvůrce XVII. stol. 2. rozmn. vyd.
(Duch. knihovna roč. XXVI. č. 4.)
V Brně 1907.

626.Melichar Václav, Svatý Gerard
Majella, velký divotvorce XVIII.století .
St. Louis, M0., 1908.

627. Morávek Fr., Blahosl, Gerard,

ggtel velebné Svátosti. SkBSP. 1899,
628. Zháněl lgn., Blahoslavený Ge

rara' Majella, ctitel mariánský. Květy
Mar. 1906, 304.

629. —V.- Blah. Germana a blah.
[da. Pokl. Věř. II. (1899-1900), 38.

630. anonym], Svatá Gerména. Přít.

dítlešr 1 2, 17. (Příl. k č. 14. „Kříže“'r .

Gene

631. Svatá Gertruda (přel. anonym),
Kytička myrrhy. Ukázka z latinské
poesie. Obroz. [. (19121, 382.

632. Stejskal Fr., Sv. Gernat—iusa
Protasz'as nejsou napodobením Kastora
a Polluxe. CKD. 1905, 565.

633. žanonymL Sv. Gordius mučen
gill; ( Bollandistů.) Bl. XV. (1865),

634. -o-, Utrpení devatenácti muče
níkův příjmím Garkumskjdz. Bl. XV.
(1865), 261.

635. Zahradník Vinc., Pobožnost
k uctění sv. Gotharda. V Hradci Krá—
lové 182.6.

") Viz také čís. 11.



Výtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož účelemjest vy
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeby, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl vlastní
literaturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.„června 1861. — Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem'stane se, kdokoli složí 80 kor. buď najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. 'Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.< — gg 9.—16. »Kdožkolí první äa's/ vkladu odevzdá, nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapravovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí.<< »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.<< »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. PrOkopa. _72'712'zždave' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávě.<<»Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40 korunách.“
>>SprávuDědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou od—
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého voli
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražckému.<< »Slarosta řídí všeliké věci spolkové, přijímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . . .« (Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát Dr. 70.ref Tum/back,kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pokladm'k přijímá vklady, přihlášky za člena, příspěvky
a peníze stržené za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .«
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati na'vr/zy k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážení.<< »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.<< »Kdyby se
spolek pro "neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictví.<<Paz/z. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají iir/0 svého diplomu členského. Stvrzení splátek
uveřejňují »Casopis katol. duchovenstvac a listy >>Cech<<a »Hlas<< vždy za půl
léta. Přihlášky za členy .a splátky zasílány buďtež pokladníku dole podepsa
nému. Expedici podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-II. >>Diplom<<
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu bud' přímo nebo prostřednictvím některého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznam s pů
vodními cenami níže jest podán, se prodávají se slevou 500/0, vyjímajíc spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Praze<<, a čtyři poslední pobily, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztratí-li kdo diplom,.
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, ]an Rí/za'ize/e,!)ra/za-Í. č. 190.


